
 

II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

REGLAMENTAI 

KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2020/1989 

2020 m. lapkričio 6 d. 

kuriuo dėl vieno elektroninio ataskaitų teikimo formato techniniuose reguliavimo standartuose 
nustatytos taksonomijos 2020 m. atnaujinimo iš dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) 

2019/815 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2004 m. gruodžio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2004/109/EB dėl informacijos apie 
emitentus, kurių vertybiniais popieriais leista prekiauti reguliuojamoje rinkoje, skaidrumo reikalavimų suderinimo, iš dalies 
keičiančią Direktyvą 2001/34/EB ( 1 ), ypač į jos 4 straipsnio 7 dalį, 

kadangi: 

(1) Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2019/815 ( 2 ) nustatomas vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas, 
kaip nurodyta Direktyvos 2004/109/EB 4 straipsnio 7 dalyje, kurį emitentai turi naudoti rengdami metines finan
sines ataskaitas. Į jas įtrauktos konsoliduotosios finansinės ataskaitos yra rengiamos arba pagal tarptautinius 
apskaitos standartus, paprastai vadinamus tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais (TFAS) ir priimtus 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1606/2002 ( 3 ), arba pagal Tarptautinių apskaitos stan
dartų valdybos (TASV) paskelbtus TFAS, kurie, remiantis Komisijos sprendimu 2008/961/EB ( 4 ), laikomi lygiaver 
čiais TFAS, priimtiems pagal Reglamentą (EB) Nr. 1606/2002; 

(2) naudotina pagrindinė vieno elektroninio ataskaitų teikimo formato taksonomija yra grindžiama TFAS taksonomija 
ir ją papildo. TFAS fondas kasmet atnaujina TFAS taksonomiją, kad būtų atsižvelgta, be kitų pokyčių, į naujų TFAS 
paskelbimą arba galiojančių TFAS pakeitimą, praktiškai ataskaitose paprastai atskleidžiamų duomenų analizę arba 
bendro TFAS taksonomijos turinio ar technologijos patobulinimą. Todėl, siekiant atsižvelgti į kiekvieną metinį 
TFAS taksonomijos atnaujinimą, techninius reguliavimo standartus būtina atnaujinti; 

(3) 2020 m. kovo mėn. TFAS fondas paskelbė atnaujintą TFAS taksonomijos versiją. Todėl tas atnaujinimas turėtų būti 
perteiktas Deleguotajame reglamente (ES) 2019/815; 

(4) siekiant emitentams suteikti pakankamai laiko veiksmingai įgyvendinti reikalavimus, taip pat siekiant kuo labiau 
sumažinti reikalavimų laikymosi išlaidas, šis reglamentas turėtų būti taikomas metinėms finansinėms ataskaitoms, 
apimančioms finansinių metų, prasidedančių 2021 m. sausio 1 d. ar vėliau, finansines ataskaitas. Tačiau emitentams 
turėtų būti leista šiame reglamente nustatytą taksonomiją pradėti taikyti jau finansiniams metams, prasidedantiems 
2020 m. sausio 1 d. ar vėliau;

LT 2020 12 18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 429/1 

( 1 ) OL L 390, 2004 12 31, p. 38. 
( 2 ) 2018 m. gruodžio 17 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2019/815, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 

2004/109/EB papildoma techniniais reguliavimo standartais, kuriais nustatomas vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas 
(OL L 143, 2019 5 29, p. 1). 

( 3 ) 2002 m. liepos 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1606/2002 dėl tarptautinių apskaitos standartų taikymo 
(OL L 243, 2002 9 11, p. 1). 

( 4 ) 2008 m. gruodžio 12 d. Komisijos sprendimas 2008/961/EB dėl trečiųjų šalių vertybinių popierių emitentų naudojimosi tam tikros 
trečiosios šalies nacionaliniais apskaitos standartais ir tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais rengiant konsoliduotas 
finansines ataskaitas (OL L 340, 2008 12 19, p. 112).



 

(5) TFAS taksonomijos autorių teisės, duomenų bazės gamintojo teisės ir visos kitos intelektinės nuosavybės teisės 
priklauso TFAS fondui. Taigi informacija apie autorių teises turėtų būti įtraukta į Deleguotojo reglamento (ES) 
2019/815 I priedą; 

(6) todėl Deleguotasis reglamentas (ES) 2019/815 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(7) šis reglamentas grindžiamas Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos Komisijai pateiktu techninių regulia
vimo standartų projektu; 

(8) šis reglamentas yra techninis Deleguotojo reglamento (ES) 2019/815 atnaujinimas, kuriuo siekiama perteikti TFAS 
taksonomijos atnaujinimus, todėl juo nenustatoma nauja politikos kryptis ar esminis galiojančios politikos pakei
timas. ESMA dėl techninių reguliavimo standartų projekto, kuriuo pagrįstas šis reglamentas, nerengė atvirų viešų 
konsultacijų, nenagrinėjo galimų susijusių sąnaudų ir naudos ar neprašė Vertybinių popierių ir rinkų suinteresuo
tųjų subjektų grupės, įsteigtos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1095/2010 ( 5 ) 37 straipsniu, 
pateikti savo nuomonės, nes tokios konsultacijos ir analizės būtų buvusios labai neproporcingos, atsižvelgiant į šio 
pakeitimo taikymo sritį ir poveikį, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Deleguotojo reglamento (ES) 2019/815 pakeitimai 

Deleguotasis reglamentas (ES) 2019/815 iš dalies keičiamas taip: 

1) I priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento I priedą; 

2) VI priedas pakeičiamas šio reglamento II priede pateiktu tekstu. 

2 straipsnis 

Pereinamojo laikotarpio nuostata 

Nukrypstant nuo Deleguotojo reglamento (ES) 2019/815 su pakeitimais, padarytais Komisijos deleguotuoju reglamentu 
(ES) 2019/2100 ( 6 ), šis reglamentas gali būti taikomas metinėms finansinėms ataskaitoms, apimančioms finansinių metų, 
prasidedančių prieš 2021 m. sausio 1 d., finansines ataskaitas. 

3 straipsnis 

Įsigaliojimas ir taikymas 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Nuo 2021 m. sausio 1 d. jis taikomas metinėms finansinėms ataskaitoms, apimančioms finansinių metų, prasidedančių 
2021 m. sausio 1 d. ar vėliau, finansines ataskaitas. 

Tačiau 2 straipsnis taikomas nuo šio reglamento įsigaliojimo dienos. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2020 m. lapkričio 6 d. 

Komisijos vardu 
Pirmininkė 

Ursula VON DER LEYEN

LT L 429/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 12 18 

( 5 ) 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1095/2010, kuriuo įsteigiama Europos priežiūros 
institucija (Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija) ir iš dalies keičiamas Sprendimas Nr. 716/2009/EB bei panaikinamas 
Komisijos sprendimas 2009/77/EB (OL L 331, 2010 12 15, p. 84). 

( 6 ) 2019 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2019/2100, kuriuo dėl naudotinos vieno elektroninio ataskaitų 
teikimo formato taksonomijos atnaujinimų iš dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) 2019/815 (OL L 326, 2019 12 16, p. 1).



 

I PRIEDAS 

Deleguotojo reglamento (ES) 2019/815 I priedas iš dalies keičiamas taip: 

1. „esef_cor“ apibrėžtis pakeičiama taip: 

„pradžios kodas, taikomas IV ir VI priedų lentelėse pažymėti elementams, apibrėžtiems vardų erdvėje „http://www. 
esma.europa.eu/taxonomy/2020-03-16/esef_cor}“ “; 

2. „esef_all“ apibrėžtis pakeičiama taip: 

„pradžios kodas, taikomas VI priedo lentelėje pažymėti elementams, apibrėžtiems vardų erdvėje „http://www.esma. 
europa.eu/taxonomy/2020-03-16/esef_all}“ “; 

3. „ifrs-full“ apibrėžtis pakeičiama taip: 

„pradžios kodas, taikomas IV ir VI priedų lentelėse pažymėti elementams, apibrėžtiems vardų erdvėje „http://xbrl.ifrs. 
org/taxonomy/2020-03-16/ifrs-full}“ “; 

4) pridedama ši informacija apie autorių teises: 

„TFAS taksonomijos medžiagos autorių teisės ir duomenų bazės gamintojo teisė priklauso TFAS fondui. TFAS 
taksonomijos medžiaga yra parengta XBRL kalba leidus organizacijai „XBRL International“. TFAS fondas nereikš 
savo teisių į TFAS taksonomijos medžiagą, naudojamą Europos ekonominėje erdvėje (EEE) paženklintoms TFAS 
finansinėms ataskaitoms rengti ir naudoti taikant TFAS. TFAS fondas pasilieka visas kitas teises, įskaitant teises už 
EEE ribų, bet ne tik jas. Naudoti komerciniais tikslais, taip pat atgaminti griežtai draudžiama. Išsamesnės informacijos 
prašom kreiptis į TFAS fondą www.ifrs.org.“

LT 2020 12 18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 429/3

http://www.esma.europa.eu/taxonomy/2020-03-16/esef_cor
http://www.esma.europa.eu/taxonomy/2020-03-16/esef_cor
http://www.esma.europa.eu/taxonomy/2020-03-16/esef_all
http://www.esma.europa.eu/taxonomy/2020-03-16/esef_all
http://xbrl.ifrs.org/taxonomy/2020-03-16/ifrs-full
http://xbrl.ifrs.org/taxonomy/2020-03-16/ifrs-full
http://www.ifrs.org


 II PRIEDAS 

„VI PRIEDAS 

Pagrindinės taksonomijos schema 

Lentelė 

Pagrindinės taksonomijos, skirtos TFAS konsoliduotosioms finansinėms ataskaitoms ženklinti, schema 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AbnormallyLargeChangesInAs
setPricesOrForeignExchangeRa
tesMember 

member Neįprastai dideli turto kainų ar 
užsienio valiutos keitimo kursų 
pasikeitimai [member] 

Šis elementas rodo neįprastai didelius turto kainų ar 
užsienio valiutos keitimo kursų pasikeitimus. 

pavyzdys: 10-ojo TAS 22 
straipsnio g punktas 

ifrs-full AccountingEstimatesAxis axis Apskaitiniai įvertinimai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
8-ojo TAS 39 straipsnis 

ifrs-full AccountingEstimatesMember member Apskaitiniai įvertinimai 
[member] 

Šis elementas rodo turto, įsipareigojimo arba turto laips
niško sunaudojimo sumos koregavimus, atliekamus įver
tinus turto ir įsipareigojimų dabartinę būklę, tikėtiną 
būsimą naudą ir būsimus įsipareigojimus. Jis taip pat 
rodo standartinę ašies „Apskaitiniai įvertinimai“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 
8-ojo TAS 39 straipsnis 

ifrs-full AccountingProfit X duration, 
credit 

Apskaitos pelnas Tai ataskaitinio laikotarpio pelnas (nuostoliai) neatėmus 
mokesčių sąnaudų. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio c punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TAS 81 straipsnio c punkto i 
papunktis 

ifrs-full Accruals X instant, 
credit 

Sukauptos sumos Tai įsipareigojimų sumokėti už gautas prekes ar suteiktas 
paslaugas, už kurias dar nebuvo sumokėta, kurių sąskaitos 
nebuvo išrašytos ir dėl kurių nebuvo tiesiogiai susitarta su 
tiekėju, suma, įskaitant darbuotojams mokėtinas sumas. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncome X instant, 
credit 

Sukauptos sumos ir būsimųjų 
laikotarpių pajamos 

Sukauptų sumų ir būsimųjų laikotarpių pajamų suma. 
[Žr. Sukauptos sumos; Būsimųjų laikotarpių pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis

LT 
L 429/4 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AccrualsAndDeferredInco
meAbstract 

Sukauptos sumos ir būsimųjų 
laikotarpių pajamos [abstract] 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeC
lassifiedAsCurrent 

X instant, 
credit 

Sukauptos sumos ir būsimųjų 
laikotarpių pajamos, 
priskiriamos trumpalaikėms 
pajamoms 

Sukauptų sumų ir būsimųjų laikotarpių pajamų, priski
riamų trumpalaikėms pajamoms, suma. [Žr. Sukauptos 
sumos ir būsimųjų laikotarpių pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeC
lassifiedAsCurrentAbstract 

Sukauptos sumos ir būsimųjų 
laikotarpių pajamos, 
priskiriamos trumpalaikėms 
pajamoms [abstract] 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeC
lassifiedAsNoncurrent 

X instant, 
credit 

Sukauptos sumos ir būsimųjų 
laikotarpių pajamos, 
priskiriamos ilgalaikėms 
pajamoms 

Sukauptų sumų ir būsimųjų laikotarpių pajamų, priski
riamų ilgalaikėms pajamoms, suma. [Žr. Sukauptos 
sumos ir būsimųjų laikotarpių pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeC
lassifiedAsNoncurrentAbstract 

Sukauptos sumos ir būsimųjų 
laikotarpių pajamos, 
priskiriamos ilgalaikėms 
pajamoms [abstract] 

ifrs-full AccrualsClassifiedAsCurrent X instant, 
credit 

Sukauptos sumos, priskiriamos 
trumpalaikiam turtui 

Sukauptų sumų, priskiriamų trumpalaikiam turtui, vertė. 
[Žr. Sukauptos sumos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full AccrualsClassifiedAsNoncurrent X instant, 
credit 

Sukauptos sumos, priskiriamos 
ilgalaikiam turtui 

Sukauptų sumų, priskiriamų ilgalaikiam turtui, vertė. 
[Žr. Sukauptos sumos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full AccruedIncome X instant, 
debit 

Sukauptos pajamos Turto, atitinkančio uždirbtas, bet dar negautas pajamas, 
suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairVa
lueOfFinancialAssetsAttributab
leToChangesInCreditRiskOfFi
nancialAssets 

X instant, 
debit 

Sukauptas finansinio turto, 
priskirto prie turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
tikrosios vertės padidėjimas 
(sumažėjimas), sietinas su 
finansinio turto kredito rizikos 
pokyčiais 

Sukauptas finansinio turto, priskirto prie turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas), 
sietinas su turto kredito rizikos pokyčiais, apskaičiuoja
mais: a) kaip tikrosios vertės pokyčio, nesietino su rinkos 
sąlygų pokyčiais, dėl kurių atsirado rinkos rizika, suma 
arba b) taikant alternatyvų metodą, kuris, ūkio subjekto 
nuomone, padeda tiksliau nustatyti tikrosios vertės poky 
čio, sietino su turto kredito rizikos pokyčiais, sumą. 
[Žr. Kredito rizika [member]; Rinkos rizika [member]; 
Finansinio turto, priskirto prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas), 
sietinas su finansinio turto kredito rizikos pokyčiais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 9 
straipsnio c punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/5



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairVa
lueOfFinancialAssetsRelatedCre
ditDerivativesOrSimilarInstru
ments 

X instant Sukauptas kredito išvestinių 
finansinių priemonių arba 
panašių priemonių, susijusių su 
finansiniu turtu, priskirtu prie 
turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, tikrosios vertės 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Sukauptas kredito išvestinių finansinių priemonių arba 
panašių priemonių, susijusių su finansiniu turtu, priskirtu 
prie turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, tikrosios vertės padi
dėjimas (sumažėjimas). [Žr. Išvestinės finansinės prie
monės [member]; Finansinio turto, priskirto prie turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, tikrosios vertės padidėjimas (suma 
žėjimas), susijęs su kredito išvestinėmis finansinėmis prie
monėmis arba panašiomis priemonėmis; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 9 
straipsnio d punktas 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairVa
lueOfFinancialLiabilityAttribu
tableToChangesInCreditRiskOf
Liability 

X instant, 
credit 

Sukauptas finansinio 
įsipareigojimo tikrosios vertės 
padidėjimas (sumažėjimas), 
sietinas su įsipareigojimo 
kredito rizikos pokyčiais 

Sukauptas finansinių įsipareigojimų tikrosios vertės padi
dėjimas (sumažėjimas), sietinas su įsipareigojimų kredito 
rizikos pokyčiais. [Žr. Kredito rizika [member]; Rinkos 
rizika [member]; Finansinio įsipareigojimo tikrosios vertės 
padidėjimas (sumažėjimas), sietinas su įsipareigojimo 
kredito rizikos pokyčiais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 10 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 10A 
straipsnio a punktas 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairVa
lueOfLoanOrReceivableAttribu
tableToChangesInCreditRiskOf
FinancialAssets 

X instant, 
debit 

Sukauptas paskolos arba 
gautinos sumos tikrosios vertės 
padidėjimas (sumažėjimas), 
sietinas su finansinio turto 
kredito rizikos pokyčiais 

Sukauptas paskolų arba gautinų sumų tikrosios vertės 
padidėjimas (sumažėjimas), sietinas su turto kredito 
rizikos pokyčiais, apskaičiuojamais: a) kaip tikrosios vertės 
pokyčio, nesietino su rinkos sąlygų pokyčiais, dėl kurių 
atsirado rinkos rizika, suma arba b) taikant alternatyvų 
metodą, kuris, ūkio subjekto nuomone, padeda tiksliau 
nustatyti tikrosios vertės pasikeitimo, sietino su turto 
kredito rizikos pokyčiais, sumą. [Žr. Rinkos rizika [mem
ber]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 9 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairVa
lueOfLoansOrReceivablesRela
tedCreditDerivativesOrSimila
rInstruments 

X instant Sukauptas kredito išvestinių 
finansinių priemonių arba 
panašių priemonių, susijusių su 
paskolomis arba gautinomis 
sumomis, tikrosios vertės 
padidėjimas (sumažėjimas). 

Susumuotas kredito išvestinių finansinių priemonių arba 
panašių priemonių, susijusių su paskolomis arba gauti
nomis sumomis, tikrosios vertės padidėjimas (sumažėji
mas). [Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]; 
Paskolų arba gautinų sumų tikrosios vertės padidėjimas 
(sumažėjimas), susijęs su kredito išvestinėmis finansinėmis 
priemonėmis arba panašiomis priemonėmis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 9 
straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
L 429/6 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AccumulatedDepreciationAmor
tisationAndImpairmentMember 

member Sukauptas nusidėvėjimas, 
amortizacija ir sukaupti vertės 
sumažėjimo nuostoliai 
[member] 

Šis elementas rodo sukauptą nusidėvėjimą, amortizaciją ir 
turto vertės sumažėjimo nuostolius. [Žr. Vertės sumažė
jimo nuostoliai; Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 16-ojo TAS 75 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 41-ojo TAS 54 
straipsnio f punktas 

ifrs-full AccumulatedDepreciationAndA
mortisationMember 

member Sukauptas nusidėvėjimas ir 
amortizacija [member] 

Šis elementas rodo sukauptą nusidėvėjimą ir amortizaciją. 
[Žr. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos] 

bendra praktika: 16-ojo 
TAS 73 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 16-ojo TAS 75 
straipsnio b punktas, bendra 
praktika: 38-ojo TAS 118 
straipsnio c punktas, bendra 
praktika: 40-ojo TAS 79 
straipsnio c punktas, bendra 
praktika: 41-ojo TAS 54 
straipsnio f punktas 

ifrs-full AccumulatedFairValueHedgeAd
justmentOnHedgedItemInclude
dInCarryingAmountAssets 

X instant, 
debit 

Sukaupta apdraustojo objekto 
tikrosios vertės apsidraudimo 
koregavimo suma, įtraukta į 
balansinę vertę, turtas 

Sukaupta apdraustojo objekto tikrosios vertės apsidrau
dimo koregavimo suma, kaip turtas įtraukta į finansinės 
būklės ataskaitoje pripažinto apdraustojo objekto balan
sinę vertę [Žr. Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full AccumulatedFairValueHedgeAd
justmentOnHedgedItemInclude
dInCarryingAmountLiabilities 

X instant, 
credit 

Sukaupta apdraustojo objekto 
tikrosios vertės apsidraudimo 
koregavimo suma, įtraukta į 
balansinę vertę, įsipareigojimai 

Sukaupta apdraustojo objekto tikrosios vertės apsidrau
dimo koregavimo suma, kaip įsipareigojimas įtraukta į 
finansinės būklės ataskaitoje pripažinto apdraustojo 
objekto balansinę vertę [Žr. Apdraustieji objektai [mem
ber]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full AccumulatedFairValueHedgeAd
justmentRemainingInStatemen
tOfFinancialPositionForHedgedI
temThatCeasedToBeAdjusted
ForHedgingGainsAndLossesAs
sets 

X instant, 
debit 

Finansinės būklės ataskaitoje 
liekanti apdraustojo objekto, 
kuris nustojo būti 
koreguojamas dėl 
apsidraudimo pelno ir 
nuostolių, sukaupta tikrosios 
vertės apsidraudimo 
koregavimo suma, turtas 

Finansinės būklės ataskaitoje liekanti apdraustojo objekto, 
kuris yra amortizuota savikaina vertinamas finansinis 
turtas ir kuris nustojo būti koreguojamas dėl apsidrau
dimo pelno ir nuostolių, sukaupta tikrosios vertės apsi
draudimo koregavimo suma. [Žr. Amortizuota savikaina 
vertinamas finansinis turtas; Apdraustieji objektai [mem
ber]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnio a punkto v 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/7



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AccumulatedFairValueHedgeAd
justmentRemainingInStatemen
tOfFinancialPositionForHedgedI
temThatCeasedToBeAdjusted
ForHedgingGainsAndLossesLia
bilities 

X instant, 
credit 

Finansinės būklės ataskaitoje 
liekanti apdraustojo objekto, 
kuris nustojo būti 
koreguojamas dėl 
apsidraudimo pelno ir 
nuostolių, sukaupta tikrosios 
vertės apsidraudimo 
koregavimo suma, 
įsipareigojimai 

Finansinės būklės ataskaitoje liekanti apdraustojo objekto, 
kuris yra amortizuota savikaina vertinamas finansinis 
įsipareigojimas ir kuris nustojo būti koreguojamas dėl 
apsidraudimo pelno ir nuostolių, sukaupta tikrosios vertės 
apsidraudimo koregavimo suma. [Žr. Amortizuota savi
kaina vertinami finansiniai įsipareigojimai; Apdraustieji 
objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnio a punkto v 
papunktis 

ifrs-full AccumulatedImpairmentMem
ber 

member Sukauptas vertės sumažėjimas 
[member] 

Šis elementas rodo sukauptus vertės sumažėjimo nuosto
lius. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

bendra praktika: 16-ojo 
TAS 73 straipsnio d punktas, 
bendra praktika: 38-ojo 
TAS 118 straipsnio c punktas, 
bendra praktika: 40-ojo 
TAS 79 straipsnio c punktas, 
bendra praktika: 41-ojo 
TAS 54 straipsnio f punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35N straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 29 ĮN (t. 
y. įgyvendinimo nuoroda) b 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full AccumulatedOtherComprehen
siveIncome 

X instant, 
credit 

Sukauptos kitos bendrosios 
pajamos 

Sukaupta pajamų ir sąnaudų straipsnių (įskaitant pergru
puotas sumas), kurie nėra pripažįstami pelnu arba nuosto
liais, kaip reikalaujama arba leidžiama kituose TFAS, 
suma. [Žr. TFAS [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full AccumulatedOtherComprehen
siveIncomeMember 

member Sukauptos kitos bendrosios 
pajamos [member] 

Šis elementas rodo sukauptas kitas bendrąsias pajamas. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 108 straipsnis 

ifrs-full AcquisitionAndAdministratio
nExpenseRelatedToInsurance
Contracts 

X duration, 
debit 

Su draudimo sutartimis 
susijusios įsigijimo ir 
administravimo sąnaudos 

Su draudimo sutartimis susijusių įsigijimo ir administra
vimo sąnaudų suma. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys [mem
ber]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis

LT 
L 429/8 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AcquisitiondateFairValueOfEqui
tyInterestInAcquireeHeldByAc
quirerImmediatelyBeforeAcquisi
tionDate 

X instant, 
credit 

Įsigyjančio ūkio subjekto 
nuosavybės dalies įsigyjamame 
ūkio subjekte tikroji vertė prieš 
pat įsigijimo datą 

Įsigyjančio ūkio subjekto nuosavybės dalies įsigyjamame 
ūkio subjekte tikroji vertė prieš pat įsigijimo datą, kai 
verslo jungimas atliekamas etapais. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio p punkto i 
papunktis 

ifrs-full AcquisitiondateFairValueOfTo
talConsiderationTransferred 

X instant, 
credit 

Perleisto atlygio tikroji vertė 
įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu perleisto atlygio tikroji vertė įsigi
jimo datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio f punktas 

ifrs-full AcquisitiondateFairValueOfTo
talConsiderationTransferre
dAbstract 

Viso perleisto atlygio tikroji 
vertė įsigijimo datą [abstract] 

ifrs-full AcquisitionrelatedCostsForTran
sactionRecognisedSeparatelyFro
mAcquisitionOfAssetsAndAs
sumptionOfLiabilitiesInBusiness
Combination 

X duration, 
debit 

Su įsigijimu susijusios išlaidos 
sandoriui, kuris jungiant verslą 
pripažintas atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo 

Su įsigijimu susijusių išlaidų sandoriams, kurie jungiant 
verslą pripažinti atskirai nuo turto įsigijimo ir įsipareigo
jimų prisiėmimo, suma. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio m punktas 

ifrs-full AcquisitionrelatedCostsRecogni
sedAsExpenseForTransactionRe
cognisedSeparatelyFromAcquisi
tionOfAssetsAndAssumptionOf
LiabilitiesInBusinessCombina
tion 

X duration, 
debit 

Su įsigijimu susijusios išlaidos, 
pripažintos sandorio, kuris 
jungiant verslą pripažintas 
atskirai nuo turto įsigijimo ir 
įsipareigojimų prisiėmimo, 
sąnaudomis 

Su įsigijimu susijusių išlaidų, pripažintų sandorių, kurie 
jungiant verslą pripažinti atskirai nuo turto įsigijimo ir 
įsipareigojimų prisiėmimo, sąnaudomis, suma. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio m punktas 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness
CombinationsBiologicalAssets 

X duration, 
debit 

Įsigijimai jungiant verslą, 
biologinis turtas 

Biologinio turto padidėjimas dėl įsigijimų jungiant verslą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 50 
straipsnio e punktas 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness
CombinationsDeferredAcquisi
tionCostsArisingFromInsurance
Contracts 

X duration, 
debit 

Įsigijimai jungiant verslą, 
atidėtosios įsigijimo sąnaudos, 
atsirandančios dėl draudimo 
sutarčių 

Atidėtųjų įsigijimo sąnaudų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, padidėjimas dėl įsigijimų jungiant verslą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Atidėtosios įsigijimo išlai
dos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių] 

bendra praktika: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio e punktas. 
Galioja iki 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/9



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness
CombinationsIntangibleAsset
sAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Įsigijimai jungiant verslą, 
nematerialusis turtas ir 
prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo padidėjimas dėl įsigijimų 
jungiant verslą. [Žr. Verslo jungimai [member]; Nemate
rialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 118 straipsnio e 
punkto i papunktis 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness
CombinationsIntangibleAsset
sOtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Įsigijimai jungiant verslą, 
nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, padidėjimas dėl 
įsigijimų jungiant verslą. [Žr. Verslo jungimai [member]; 
Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness
CombinationsInvestmentPro
perty 

X duration, 
debit 

Įsigijimai jungiant verslą, 
investicinis turtas 

Investicinio turto padidėjimas dėl įsigijimų jungiant verslą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 76 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness
CombinationsLiabilitiesUnderIn
suranceContractsAndReinsuran
ceContractsIssued 

X duration, 
credit 

Įsigijimai jungiant verslą, 
įsipareigojimai pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo 
sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas dėl įsigijimų jungiant verslą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Įsipareigojimai pagal 
sudarytas draudimo ir perdraudimo sutartis] 

bendra praktika: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio e punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness
CombinationsOtherProvisions 

X duration, 
credit 

Įsigijimai jungiant verslą, kiti 
atidėjiniai 

Kitų atidėjinių padidėjimas dėl įsigijimų jungiant verslą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Kiti atidėjiniai] 

bendra praktika: 
37-ojo TAS 84 straipsnis 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness
CombinationsPropertyPlantAn
dEquipment 

X duration, 
debit 

Įsigijimai jungiant verslą, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas dėl 
įsigijimų jungiant verslą. [Žr. Verslo jungimai [member]; 
Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness
CombinationsReinsuranceAssets 

X duration, 
debit 

Įsigijimai jungiant verslą, 
perdraudimo turtas 

Perdraudimo turto padidėjimas dėl įsigijimų jungiant 
verslą. [Žr. Verslo jungimai [member]; Perdraudimo 
turtas] 

bendra praktika: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio e punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ActualClaimsThatAriseFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17 

X instant, 
debit 

Faktiniai reikalavimai, 
atsirandantys dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį 

Faktinių reikalavimų, atsirandančių dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, suma. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 130 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/10 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfDis
countRates 

X.XX instant Aktuarinės prielaidos, diskonto 
normos 

Diskonto norma, naudojama kaip reikšminga aktuarinė 
prielaida, pagal kurią nustatyta apibrėžtųjų išmokų prie
volės dabartinė vertė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų prievolė, 
dabartinė vertė; Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 144 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfDis
countRatesMember 

member Aktuarinė prielaida – diskonto 
normos [member] 

Šis elementas rodo diskonto normas, naudojamas kaip 
aktuarines prielaidas. [Žr. Aktuarinės prielaidos [mem
ber]] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpec
tedRatesOfInflation 

X.XX instant Aktuarinė prielaida – 
numatomas infliacijos lygis 

Numatomas infliacijos lygis, naudojamas kaip reikšminga 
aktuarinė prielaida, pagal kurią nustatyta apibrėžtųjų 
išmokų prievolės dabartinė vertė. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]; Apibrėžtųjų išmokų prievolė, 
dabartinė vertė; Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo 
TAS 144 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpec
tedRatesOfInflationMember 

member Aktuarinė prielaida – 
numatomas infliacijos lygis 
[member] 

Šis elementas rodo numatomą infliacijos lygį, naudojamą 
kaip aktuarinės prielaidos. [Žr. Aktuarinės prielaidos 
[member]] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpec
tedRatesOfPensionIncreases 

X.XX instant Aktuarinė prielaida – 
numatomi pensijos padidėjimo 
rodikliai 

Numatomas pensijos padidėjimo rodiklis, naudojamas 
kaip reikšminga aktuarinė prielaida, pagal kurią nustatyta 
apibrėžtųjų išmokų prievolės dabartinė vertė. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Apibrėžtųjų 
išmokų prievolė, dabartinė vertė; Aktuarinės prielaidos 
[member]] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 144 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpec
tedRatesOfPensionIncreases
Member 

member Aktuarinė prielaida – 
numatomi pensijos padidėjimo 
rodikliai [member] 

Šis elementas rodo numatomus pensijos padidėjimo 
rodiklius, naudojamus kaip aktuarinės prielaidos. 
[Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpec
tedRatesOfSalaryIncreases 

X.XX instant Aktuarinė prielaida – 
numatomi atlyginimo 
padidėjimo rodikliai 

Numatomas atlyginimo padidėjimo rodiklis, naudojamas 
kaip reikšminga aktuarinė prielaida, pagal kurią nustatyta 
apibrėžtųjų išmokų prievolės dabartinė vertė. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Apibrėžtųjų 
išmokų prievolė, dabartinė vertė; Aktuarinės prielaidos 
[member]] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 144 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/11



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpec
tedRatesOfSalaryIncreasesMem
ber 

member Aktuarinė prielaida – 
numatomi atlyginimo 
padidėjimo rodikliai [member] 

Šis elementas rodo numatomą atlyginimo padidėjimo 
rodiklį, naudojamą kaip aktuarinės prielaidos. [Žr. Aktua
rinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfLifeEx
pectancyAfterRetirement2019 

DUR Aktuarinė prielaida – tikėtina 
gyvenimo trukmė išėjus į 
pensiją 

Tikėtina gyvenimo trukmė išėjus į pensiją, naudojama 
kaip reikšminga aktuarinė prielaida, pagal kurią nustatyta 
apibrėžtųjų išmokų prievolės dabartinė vertė. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų prievolė, dabartinė vertė; Aktua
rinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 144 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfLifeEx
pectancyAfterRetirementMem
ber 

member Aktuarinė prielaida – tikėtina 
gyvenimo trukmė išėjus į 
pensiją [member] 

Šis elementas rodo tikėtiną gyvenimo trukmę išėjus į 
pensiją, naudojamą kaip aktuarinės prielaidos. [Žr. Aktua
rinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMedical
CostTrendRates 

X.XX instant Aktuarinė prielaida – 
medicinos išlaidų tendencijų 
rodikliai 

Medicinos išlaidų tendencijų rodikliai, naudojami kaip 
reikšminga aktuarinė prielaida, pagal kurią nustatyta 
apibrėžtųjų išmokų prievolės dabartinė vertė. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų prievolė, dabartinė vertė; Aktua
rinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 144 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMedical
CostTrendRatesMember 

member Aktuarinė prielaida – 
medicinos išlaidų tendencijų 
rodikliai [member] 

Šis elementas rodo medicinos išlaidų tendencijų rodiklius, 
naudojamus kaip aktuarines prielaidas. [Žr. Aktuarinės 
prielaidos [member]] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMortali
tyRates 

X.XX instant Aktuarinė prielaida – 
mirtingumas 

Mirtingumas, naudojamas kaip reikšminga aktuarinė prie
laida, pagal kurią nustatyta apibrėžtųjų išmokų prievolės 
dabartinė vertė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų prievolė, dabar
tinė vertė; Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 144 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMortali
tyRatesMember 

member Aktuarinė prielaida – 
mirtingumas [member] 

Šis elementas rodo mirtingumą, naudojamą kaip aktua
rines prielaidas. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 145 straipsnis

LT 
L 429/12 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfRetire
mentAge2019 

DUR Aktuarinė prielaida – pensinis 
amžius 

Pensinis amžius, naudojamas kaip reikšminga aktuarinė 
prielaida, pagal kurią nustatyta apibrėžtųjų išmokų prie
volės dabartinė vertė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų prievolė, 
dabartinė vertė; Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 144 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfRetire
mentAgeMember 

member Aktuarinė prielaida – pensinis 
amžius [member] 

Šis elementas rodo pensinį amžių, naudojamą kaip aktua
rines prielaidas. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionsAxis axis Aktuarinės prielaidos [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionsMember member Aktuarinės prielaidos [member] Šis elementas rodo visas aktuarines prielaidas. Aktuarinės 
prielaidos yra nešališki ir tarpusavyje suderinami geriausi 
ūkio subjekto demografinių ir finansinių kintamųjų, kurie 
nulems išmokų, mokamų pasibaigus tarnybos laikui, galu
tines sąnaudas, įverčiai. Jis taip pat rodo standartinę ašies 
„Aktuarinės prielaidos“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisingF
romChangesInDemographicAs
sumptionsNetDefinedBenefitLia
bilityAsset 

X duration, 
debit 

Aktuarinis pelnas (nuostoliai) 
dėl demografinių prielaidų 
pasikeitimo, grynasis 
apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidė
jimas (sumažėjimas), atsiradęs dėl aktuarinio pelno (nuo
stolių) dėl demografinių prielaidų pasikeitimo, lėmusio 
grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) pakar
totinius vertinimus. Demografinės prielaidos yra susijusios 
su: a) mirtingumu; b) darbuotojų kaita, nedarbingumu ir 
ankstyvu išėjimu į pensiją; c) plano narių ir jų išlaikytinių, 
turinčių teisę gauti išmokas, dalimi; d) plano narių, kurie 
pasirinks gauti kiekvienos rūšies išmokas pagal plano sąly
gas, dalimi; e) reikalavimų padengti medicinos išlaidas 
skaičiumi. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio c punkto ii 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/13



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisingF
romChangesInFinancialAssump
tionsNetDefinedBenefitLiabili
tyAsset 

X duration, 
debit 

Aktuarinis pelnas (nuostoliai) 
dėl finansinių prielaidų 
pasikeitimo, grynasis 
apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidė
jimas (sumažėjimas), atsiradęs dėl aktuarinio pelno (nuo
stolių) dėl finansinių prielaidų pasikeitimo, lėmusio 
grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) pakar
totinius vertinimus. Finansinės prielaidos yra susijusios su: 
a) diskonto norma; b) išmokų dydžiais, išskyrus bet 
kokias darbuotojams tenkančias išmokų sąnaudas, ir būsi
mais atlyginimais; c) išmokų sveikatos priežiūrai atvejais – 
būsimomis medicinos išlaidomis, įskaitant mokėjimo 
reikalavimų administravimo išlaidas (t. y. išlaidas, kurios 
bus patirtos nagrinėjant ir tenkinant mokėjimo reikalavi
mus, įskaitant teisinius ir draudimo ekspertų mokesčius); 
d) mokesčiais, mokėtinais pagal planą nuo įmokų už 
darbą iki finansinių ataskaitų datos arba nuo išmokų, 
priklausančių už tą darbą. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio c punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisingFro
mExperienceAdjustmentsNetDe
finedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Aktuarinis pelnas (nuostoliai) 
dėl praeities duomenimis 
paremtų pakeitimų, grynasis 
apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidė
jimas (sumažėjimas), atsiradęs dėl aktuarinio pelno (nuo
stolių) dėl praeities duomenimis paremtų pakeitimų, 
lėmusio grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) 
pakartotinius vertinimus. Praeities duomenimis paremti 
pakeitimai yra susiję su skirtumu tarp ankstesnių aktua
rinių prielaidų ir tikrojo įvykio padarinių. [Žr. Grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 141 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full ActuarialPresentValueOfPromi
sedRetirementBenefits 

X instant, 
credit 

Sutartų pensijų aktuarinė 
dabartinė vertė 

Planuojamų pensijų išmokų plano išmokų dabartinė vertė 
dabartiniams ir buvusiems darbuotojams, atsižvelgiant į 
jau suteiktas paslaugas. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 35 
straipsnio d punktas 

ifrs-full AdditionalAllowanceRecognise
dInProfitOrLossAllowanceAc
countForCreditLossesOfFinan
cialAssets 

X duration Papildomas atidėjinys, 
pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, atidėjinio 
finansinio turto kredito 
nuostoliams sąskaita 

Papildomo atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams 
suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Atidėjinio 
finansinio turto kredito nuostoliams sąskaita] 

bendra praktika: 7-ojo 
TFAS 16 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01

LT 
L 429/14 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdditionalDisclosuresForA
mountsRecognisedAsOfAcquisi
tionDateForEachMajorClassO
fAssetsAcquiredAndLiabilitie
sAssumedAbstract 

Papildomai atskleidžiamos 
kiekvienai pagrindinei įsigyto 
turto ir prisiimtų įsipareigojimų 
grupei įsigijimo datą 
pripažintos sumos [abstract] 

ifrs-full AdditionalDisclosuresRelatedTo
RegulatoryDeferralAccount
sAbstract 

Papildomai atskleidžiami 
duomenys, susiję su 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitomis [abstract] 

ifrs-full AdditionalInformationAboutEn
tityExposureToRisk 

text Papildoma informacija apie 
ūkio subjekto rizikos poziciją 

Papildoma informacija apie ūkio subjekto rizikos poziciją, 
kai atskleidžiami kiekybiniai duomenys yra nereprezenta
tyvūs. 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 35 straipsnis 

ifrs-full AdditionalInformationAboutIn
suranceContractsExplanatory 

text block Papildoma informacija apie 
draudimo sutartis [text block] 

Papildoma informacija apie draudimo sutartis, reikalinga 
siekiant įvykdyti 17-ajame TFAS nustatytus atskleidimo 
reikalavimus. [Žr. Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 94 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full AdditionalInformationAboutNa
tureAndFinancialEffectOfBusi
nessCombination 

text Papildoma informacija apie 
verslo jungimo pobūdį ir 
finansinį poveikį 

Papildoma informacija apie verslo jungimų pobūdį ir 
finansinį poveikį, kurios reikia siekiant laikytis 3-iojo 
TFAS. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 
3-iojo TFAS 63 straipsnis 

ifrs-full AdditionalInformationAboutNa
tureOfAndChangesInRisksAsso
ciatedWithInterestsInStructure
dEntitiesExplanatory 

text block Papildoma informacija apie su 
dalimis struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose susijusios rizikos 
pobūdį ir pokyčius [text block] 

Papildomos informacijos apie su dalimis struktūrizuotuose 
ūkio subjektuose susijusios rizikos pobūdį ir pokyčius 
atskleidimas. 

atskleidimas: 
12-ojo TFAS B25 straipsnis 

ifrs-full AdditionalInformationAboutS
harebasedPaymentArrangements 

text block Papildoma informacija apie 
susitarimus dėl mokėjimo 
akcijomis [text block] 

Papildoma informacija apie susitarimus dėl mokėjimo 
akcijomis, kurios reikia siekiant laikytis 2-ojo TFAS 
atskleidimo reikalavimų. [Žr. Susitarimai dėl mokėjimo 
akcijomis [member]] 

atskleidimas: 
2-ojo TFAS 52 straipsnis 

ifrs-full AdditionalInformationAbstract Papildoma informacija 
[abstract] 

ifrs-full AdditionalLiabilitiesContingent
LiabilitiesRecognisedInBusiness
Combination 

X duration, 
credit 

Papildomi įsipareigojimai, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu 

Papildomų neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo 
jungimo metu, suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu; Verslo jungimai [mem
ber]; Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio c punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/15



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdditionalLiabilitiesContingent
LiabilitiesRecognisedInBusiness
CombinationAbstract 

Papildomi įsipareigojimai, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu 
[abstract] 

ifrs-full AdditionalPaidinCapital X instant, 
credit 

Akcijų priedas Suma, gauta ar gautina išleidus ūkio subjekto akcijas, 
kurių vertė viršija nominaliąją vertę, ir iš kitų sandorių, 
susijusių su ūkio subjekto akcijomis ar akcininkais, gautos 
sumos. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full AdditionalPaidinCapitalMember member Akcijų priedas [member] Šis elementas rodo sumas, gautas išleidus ūkio subjekto 
akcijas, kurių vertė viršija nominaliąją vertę, ir sumas, 
gautas iš kitų sandorių, susijusių su ūkio subjekto akci
jomis ar akcininkais. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 108 straipsnis 

ifrs-full AdditionalProvisionsOtherProvi
sions 

X duration, 
credit 

Papildomi atidėjiniai, kiti 
atidėjiniai 

Papildomų kitų sudarytų atidėjinių suma. [Žr. Kiti atidė
jiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 84 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AdditionalProvisionsOtherProvi
sionsAbstract 

Papildomi atidėjiniai, kiti 
atidėjiniai [abstract] 

ifrs-full AdditionalRecognitionGoodwill X duration, 
debit 

Papildomas pripažinimas, 
prestižas 

Papildomo pripažinto prestižo, išskyrus prestižą, įtrauktą į 
perleidžiamą grupę, kuri įsigijimo metu atitinka kriterijus, 
kad būtų laikoma turtu, skirtu parduoti pagal 5-ąjį TFAS, 
suma. [Žr. Prestižas; Perleidžiamos grupės, priskiriamos 
prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full AdditionsFromAcquisitionsIn
vestmentProperty 

X duration, 
debit 

Dėl įsigijimų gautas 
papildomas turtas, investicinis 
turtas 

Investicinio turto papildymo dėl įsigijimų suma. 
[Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 76 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio d punkto i 
papunktis 

ifrs-full AdditionsFromPurchasesBiologi
calAssets 

X duration, 
debit 

Dėl pirkimų gautas papildomas 
turtas, biologinis turtas 

Biologinio turto papildymo dėl pirkimų suma. [Žr. Biolo
ginis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 50 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AdditionsFromSubsequentEx
penditureRecognisedAsAssetBio
logicalAssets 

X duration, 
debit 

Dėl vėlesnių išlaidų, pripažintų 
turtu, gautas papildomas turtas, 
biologinis turtas 

Biologinio turto papildymo dėl vėlesnių išlaidų, pripažintų 
turtu, suma. [Žr. Biologinis turtas] 

bendra praktika: 
41-ojo TAS 50 straipsnis

LT 
L 429/16 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdditionsFromSubsequentEx
penditureRecognisedAsAssetIn
vestmentProperty 

X duration, 
debit 

Dėl vėlesnių išlaidų, pripažintų 
turtu, gautas papildomas turtas, 
investicinis turtas 

Investicinio turto papildymo dėl vėlesnių išlaidų, pripa 
žintų turtu, suma. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 76 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio d punkto i 
papunktis 

ifrs-full AdditionsInvestmentProper
tyAbstract 

Papildymas, investicinis turtas 
[abstract] 

ifrs-full AdditionsLiabilitiesUnderInsu
ranceContractsAndReinsurance
ContractsIssued 

X duration, 
credit 

Papildymas, išskyrus atsiradusį 
jungiant verslą, įsipareigojimai 
pagal sudarytas draudimo ir 
perdraudimo sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas dėl papildymo, išskyrus atsiradusį 
jungiant verslą. [Žr. Įsipareigojimai pagal sudarytas drau
dimo ir perdraudimo sutartis; Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN b 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio e punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBu
sinessCombinationsBiologica
lAssets 

X duration, 
debit 

Papildymas, išskyrus jungiant 
verslą, biologinis turtas 

Biologinio turto, išskyrus įgyto jungiant verslą, papildymo 
suma. [Žr. Verslo jungimai [member]; Biologinis turtas] 

bendra praktika: 
41-ojo TAS 50 straipsnis 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBu
sinessCombinationsBiologica
lAssetsAbstract 

Papildymas, išskyrus jungiant 
verslą, biologinis turtas 
[abstract] 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBu
sinessCombinationsIntangib
leAssetsOtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Papildymas, išskyrus jungiant 
verslą, nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, išskyrus įgyto 
jungiant verslą, papildymo suma. [Žr. Verslo jungimai 
[member]; Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBu
sinessCombinationsInvest
mentProperty 

X duration, 
debit 

Papildymas, išskyrus jungiant 
verslą, investicinis turtas 

Investicinio turto, išskyrus įgyto jungiant verslą, papil
dymo suma. [Žr. Verslo jungimai [member]; Investicinis 
turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 76 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio d punkto i 
papunktis 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBu
sinessCombinationsPropertyP
lantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Papildymas, išskyrus jungiant 
verslą, nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, išskyrus įgytų 
jungiant verslą, papildymo suma. [Žr. Verslo jungimai 
[member]; Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio e punkto i papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/17



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBu
sinessCombinationsReinsuran
ceAssets 

X duration, 
debit 

Papildymas, išskyrus jungiant 
verslą, perdraudimo turtas 

Perdraudimo turto, išskyrus įgyto jungiant verslą, papil
dymo suma. [Žr. Verslo jungimai [member]; Perdraudimo 
turtas] 

bendra praktika: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio e punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full AdditionsToNoncurrentAssets X duration, 
debit 

Ilgalaikio turto, išskyrus 
finansines priemones, atidėtųjų 
mokesčių turtą, išmokų 
darbuotojams turtą ir teises, 
susijusias su draudimo 
sutartimis, papildymas 

Ilgalaikio turto, išskyrus finansines priemones, atidėtųjų 
mokesčių turtą, išmokų darbuotojams turtą ir teises, susi
jusias su draudimo sutartimis, papildymo suma. 
[Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas; Finansinės priemonės, 
grupė [member]; Ilgalaikis turtas; Draudimo sutarčių 
rūšys [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 24 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 28 
straipsnio e punktas 

ifrs-full AdditionsToRightofuseAssets X duration, 
debit 

Naudojimo teise valdomo turto 
papildymas 

Naudojimo teise valdomo turto papildymo suma. 
[Žr. Naudojimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 53 
straipsnio h punktas 

ifrs-full AddressOfRegisteredOfficeOfEn
tity 

text Ūkio subjekto registruotos 
buveinės adresas 

Adresas, kuriuo registruota ūkio subjekto buveinė. atskleidimas: 1-ojo TAS 138 
straipsnio a punktas 

ifrs-full AddressWhereConsolidatedFi
nancialStatementsAreObtainable 

text Adresas, kur galima gauti 
konsoliduotąsias finansines 
ataskaitas 

Adresas, kuriuo galima gauti pagrindinės ar bet kurios 
tarpinės ūkio subjekto patronuojančiosios įmonės konso
liduotąsias finansines ataskaitas, atitinkančias TFAS. 
[Žr. Konsoliduotoji ataskaita [member]; TFAS [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio a punktas 

ifrs-full AdjustedWeightedAverageSha
res 

shares Esančių apyvartoje paprastųjų 
akcijų skaičiaus koreguotas 
svertinis vidurkis 

Esančių apyvartoje paprastųjų akcijų skaičiaus svertinis 
vidurkis, pridėjus paprastųjų akcijų, kurios būtų išlei
džiamos konvertuojant visas pelną, tenkantį vienai akcijai, 
mažinančias potencialias paprastąsias akcijas į paprastąsias 
akcijas, skaičiaus svertinį vidurkį. [Žr. Paprastosios akcijos 
[member]; Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 70 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AdjustmentsForAmortisationEx
pense 

X duration, 
debit 

Amortizacijos sąnaudų 
koregavimai 

Amortizacijos sąnaudų koregavimai, atlikti siekiant sude
rinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba 
joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas 
(nuostoliai); Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis

LT 
L 429/18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForAmountsTrans
ferredToInitialCarryingAmoun
tOfHedgedItems 

X duration, 
debit 

Sumos, perkeltos iš nuosavybės 
ir įtrauktos į finansinio turto 
(įsipareigojimo), kurio 
įsigijimas ar atsiradimas buvo 
apdraustas labai tikėtinas 
prognozuojamas sandoris, 
balansinę vertę, atskaičius 
mokesčius 

Sumos, perkeltos iš nuosavybės ir įtrauktos į finansinio 
turto (įsipareigojimo), kurio įsigijimas ar atsiradimas buvo 
apdraustas labai tikėtinas prognozuojamas sandoris, 
pradinę savikainą arba kitą balansinę vertę, atskaičius 
mokesčius [Žr. Balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full AdjustmentsForCurrentTaxOfP
riorPeriod 

X duration, 
debit 

Praėjusių ataskaitinių 
laikotarpių mokesčių 
koregavimai 

Per laikotarpį pripažinti praėjusių ataskaitinių laikotarpių 
mokesčių sąnaudų (pajamų) koregavimai. 

pavyzdys: 12-ojo TAS 80 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncrea
seInBiologicalAssets 

X duration, 
debit 

Biologinio turto sumažėjimo 
(padidėjimo) koregavimai 

Biologinio turto sumažėjimo (padidėjimo) koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Biologinis turtas; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncrea
seInDerivativeFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Išvestinio finansinio turto 
sumažėjimo (padidėjimo) 
koregavimai 

Išvestinio finansinio turto sumažėjimo (padidėjimo) kore
gavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas 
su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Išvestinis finansinis turtas; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncrea
seInFinancialAssetsHeldForTra
ding 

X duration, 
debit 

Prekybai laikomo finansinio 
turto sumažėjimo (padidėjimo) 
koregavimai 

Prekybai laikomo finansinio turto sumažėjimo (padidė
jimo) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuosto
lių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) 
grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Finansinis turtas; Finan
sinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskiriamas prie 
laikomo prekybai; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncrea
seInInventories 

X duration, 
debit 

Atsargų sumažėjimo 
(padidėjimo) koregavimai 

Atsargų sumažėjimo (padidėjimo) koregavimai, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Atsargos; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnio a 
punktas 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncrea
seInLoansAndAdvancesToBanks 

X duration, 
debit 

Paskolų ir išankstinių 
mokėjimų bankams 
sumažėjimo (padidėjimo) 
koregavimai 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų bankams sumažėjimo 
(padidėjimo) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudo
jamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Paskolos ir išanks
tiniai mokėjimai bankams; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/19



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncrea
seInLoansAndAdvancesToCus
tomers 

X duration, 
debit 

Paskolų ir išankstinių 
mokėjimų klientams 
sumažėjimo (padidėjimo) 
koregavimai 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų klientams sumažėjimo 
(padidėjimo) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudo
jamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Paskolos ir išanks
tiniai mokėjimai klientams; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncrea
seInOtherAssets 

X duration, 
debit 

Kito turto sumažėjimo 
(padidėjimo) koregavimai 

Kito turto sumažėjimo (padidėjimo) koregavimai, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Kitas turtas; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncrea
seInOtherCurrentAssets 

X duration, 
debit 

Kito trumpalaikio turto 
sumažėjimo (padidėjimo) 
koregavimai 

Kito trumpalaikio turto sumažėjimo (padidėjimo) korega
vimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Kitas trumpalaikis turtas; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncrea
seInOtherOperatingReceivables 

X duration, 
debit 

Kitų pagrindinės veiklos 
gautinų sumų sumažėjimo 
(padidėjimo) koregavimai 

Kitų pagrindinės veiklos gautinų sumų sumažėjimo (padi
dėjimo) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuo
stolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 20 
straipsnio a punktas 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncrea
seInReverseRepurchaseAgree
mentsAndCashCollateralOnSe
curitiesBorrowed 

X duration, 
debit 

Atvirkštinio atpirkimo sandorių 
ir pasiskolintų vertybinių 
popierių piniginio užstato 
sumažėjimo (padidėjimo) 
koregavimai 

Atvirkštinio atpirkimo sandorių ir pasiskolintų vertybinių 
popierių piniginio užstato sumažėjimo (padidėjimo) kore
gavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas 
su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Atvirkštinio atpirkimo sandoriai ir 
pasiskolintų vertybinių popierių piniginis užstatas; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncrea
seInTradeAccountReceivable 

X duration, 
debit 

Gautinų prekybos sumų 
sumažėjimo (padidėjimo) 
koregavimai 

Gautinų prekybos sumų sumažėjimo (padidėjimo) korega
vimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 20 
straipsnio a punktas 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncrea
seInTradeAndOtherReceivables 

X duration, 
debit 

Prekybos ir kitų gautinų sumų 
sumažėjimo (padidėjimo) 
koregavimai 

Prekybos ir kitų gautinų sumų sumažėjimo (padidėjimo) 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) 
sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) 
grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Prekybos ir kitos gautinos 
sumos; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDeferredTaxEx
pense 

X duration, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų 
koregavimai 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų koregavimai, atlikti siekiant 
suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos 
(arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Atidėtųjų mokesčių sąnaudos (pajamos); Pelnas (nuo
stoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis

LT 
L 429/20 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForDeferredTaxOfP
riorPeriods 

X duration, 
debit 

Praėjusių ataskaitinių 
laikotarpių atidėtųjų mokesčių 
koregavimai 

Per laikotarpį pripažinti praėjusių ataskaitinių laikotarpių 
atidėtųjų mokesčių sąnaudų (pajamų) koregavimai. 

bendra praktika: 
12-ojo TAS 80 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDepreciationAn
dAmortisationExpense 

X duration, 
debit 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 
sąnaudų koregavimai 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų koregavimai, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos; Pelnas (nuo
stoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 20 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AdjustmentsForDepreciationAn
dAmortisationExpenseAndIm
pairmentLossReversalOfImpair
mentLossRecognisedInProfitOr
Loss 

X duration, 
debit 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 
sąnaudų bei vertės sumažėjimo 
nuostolių (vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimo), 
pripažintų pelnu arba 
nuostoliais, koregavimai 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų bei vertės sumažė
jimo nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo) 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) 
sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) 
grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Vertės sumažėjimo 
nuostoliai; Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos; Vertės 
sumažėjimo nuostoliai (vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), pripažinti pelnu arba nuostoliais; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDepreciationEx
pense 

X duration, 
debit 

Nusidėvėjimo sąnaudų 
koregavimai 

Nusidėvėjimo sąnaudų koregavimai, atlikti siekiant sude
rinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba 
joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDividendIncome X duration, 
credit 

Dividendų pajamų koregavimai Dividendų pajamų koregavimai, atlikti siekiant suderinti 
pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje 
naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Dividendų 
pajamos; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo 
TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForFairValueGains
Losses 

X duration, 
debit 

Tikrosios vertės nuostolių 
(pelno) koregavimai 

Tikrosios vertės nuostolių (pelno) koregavimai, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 20 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AdjustmentsForFinanceCosts X duration, 
debit 

Finansinių išlaidų koregavimai Finansinių išlaidų koregavimai, atlikti siekiant suderinti 
pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje 
naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Finansinės 
išlaidos; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 20 
straipsnio c punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/21



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForFinanceIncome X duration, 
credit 

Finansinių pajamų koregavimai Finansinių pajamų koregavimai, atlikti siekiant suderinti 
pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje 
naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Finansinės 
pajamos; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForFinanceIncome
Cost 

X duration, 
credit 

Finansinių pajamų (išlaidų) 
koregavimai 

Grynųjų finansinių pajamų arba išlaidų koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Finansinės pajamos (išlaidos); Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForGainLossOnDis
posalOfInvestmentsInSubsidia
riesJointVenturesAndAssociates 

X duration, 
credit 

Investicijų į patronuojamąsias 
įmones, bendras įmones ir 
asocijuotąsias įmones 
perleidimo pelno (nuostolių) 
koregavimai 

Investicijų į patronuojamąsias įmones, bendras įmones ir 
asocijuotąsias įmones perleidimo pelno (nuostolių) kore
gavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas 
su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; 
Bendros įmonės [member]; Patronuojamosios įmonės 
[member]; Investicijos į patronuojamąsias įmones, bendras 
įmones ir asocijuotąsias įmones; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForGainLossOnDis
posalsPropertyPlantAndEquip
ment 

X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų perleidimo pelno 
(nuostolių) koregavimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų perleidimo pelno 
(nuostolių) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudo
jamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai); 
Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai; Perleidimas, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForGainsLossesOn
ChangeInFairValueLessCostsTo
SellBiologicalAssets 

X duration, 
credit 

Biologinio turto tikrosios vertės 
pasikeitimo atėmus pardavimo 
išlaidas pelno (nuostolių) 
koregavimai 

Biologinio turto tikrosios vertės pasikeitimo atėmus 
pardavimo išlaidas pelno (nuostolių) koregavimai, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Biologinis turtas; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForGainsLossesOn
ChangeInFairValueOfDerivatives 

X duration, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
tikrosios vertės pasikeitimo 
pelno (nuostolių) koregavimai 

Išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės pasikei
timo pelno (nuostolių) koregavimai, atlikti siekiant sude
rinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba 
joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Tikrąja 
verte [member]; Išvestinės finansinės priemonės [mem
ber]; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo 
TAS 20 straipsnis

LT 
L 429/22 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForGainsLossesOn
FairValueAdjustmentInvest
mentProperty 

X duration, 
credit 

Investicinio turto tikrosios 
vertės pasikeitimo pelno 
(nuostolių) koregavimai 

Investicinio turto tikrosios vertės pasikeitimo pelno (nuo
stolių) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuo
stolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Investicinis turtas; 
Investicinio turto tikrosios vertės pasikeitimo pelnas (nuo
stoliai); Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
RecognisedInProfitOrLossGood
will 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostolių, 
pripažintų pelnu arba 
nuostoliais, koregavimai, 
prestižas 

Prestižo vertės sumažėjimo nuostolių, pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, atlikti siekiant suderinti 
pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje 
naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Prestižas; 
Vertės sumažėjimo nuostoliai; Vertės sumažėjimo nuosto
liai, pripažinti pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai 

Vertės sumažėjimo nuostolių (vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimo), pripažintų pelnu arba nuostoliais, 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) 
sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) 
grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Vertės sumažėjimo 
nuostoliai (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas), 
pripažinti pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 20 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossExplora
tionAndEvaluationAssets 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, 
tyrinėjamas ir vertinamas turtas 

Tyrinėjamo ir vertinamo turto vertės sumažėjimo 
nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo), 
pripažintų pelnu arba nuostoliais, koregavimai, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Tyrinėjamas ir vertinamas turtas [member]; Vertės 
sumažėjimo nuostoliai; Vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo), pripažintų 
pelnu arba nuostoliais, koregavimai; Vertės sumažėjimo 
nuostoliai (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas), 
pripažinti pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossInvento
ries 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, 
atsargos 

Atsargų vertės sumažėjimo nuostolių (vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimo), pripažintų pelnu arba nuostoliais, 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) 
sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) 
grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Atsargos; Vertės sumažė
jimo nuostoliai; Vertės sumažėjimo nuostolių (vertės 
sumažėjimo nuostolių panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai; Vertės sumažėjimo nuosto
liai (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas), pripažinti 
pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/23



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossLoan
sAndAdvances 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, 
paskolos ir išankstiniai 
mokėjimai 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų vertės sumažėjimo 
nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo), 
pripažintų pelnu arba nuostoliais, koregavimai, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostolių (vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimo), pripažintų pelnu arba nuostoliais, 
koregavimai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossProper
tyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vertės sumažė
jimo nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių panaikini
mo), pripažintų pelnu arba nuostoliais, koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostolių (vertės 
sumažėjimo nuostolių panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai; Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossTradeAn
dOtherReceivables 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, 
prekybos ir kitos gautinos 
sumos 

Prekybos ir kitų gautinų sumų vertės sumažėjimo 
nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo), 
pripažintų pelnu arba nuostoliais, koregavimai, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Prekybos ir kitos gautinos sumos; Vertės sumažėjimo 
nuostoliai; Vertės sumažėjimo nuostolių (vertės sumažė
jimo nuostolių panaikinimo), pripažintų pelnu arba 
nuostoliais, koregavimai; Vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas), pripažinti 
pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncomeTaxEx
pense 

X duration, 
debit 

Pelno mokesčio sąnaudų 
koregavimai 

Pelno mokesčio sąnaudų koregavimai, atlikti siekiant 
suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos 
(arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 35 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecrea
seInDeferredIncome 

X duration, 
debit 

Būsimųjų laikotarpių pajamų 
padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai 

Būsimųjų laikotarpių pajamų padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) 
sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) 
grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Būsimųjų laikotarpių paja
mos; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis

LT 
L 429/24 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecrea
seInDepositsFromBanks 

X duration, 
debit 

Indėlių iš bankų padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai 

Indėlių iš bankų indėlių padidėjimo (sumažėjimo) korega
vimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Indėliai iš bankų; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecrea
seInDepositsFromCustomers 

X duration, 
debit 

Indėlių iš klientų padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai 

Indėlių iš klientų padidėjimo (sumažėjimo) koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Indėliai iš klientų; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecrea
seInDerivativeFinancialLiabilities 

X duration, 
debit 

Išvestinių finansinių 
įsipareigojimų padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai 

Išvestinių finansinių įsipareigojimų padidėjimo (sumažė
jimo) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuosto
lių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) 
grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Išvestiniai finansiniai įsipa
reigojimai; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecrea
seInEmployeeBenefitLiabilities 

X duration, 
debit 

Išmokų darbuotojams 
įsipareigojimų padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai 

Išmokų darbuotojams įsipareigojimų padidėjimo (sumažė
jimo) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuosto
lių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) 
grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecrea
seInFinancialLiabilitiesHeldForT
rading 

X duration, 
debit 

Prekybai laikomų finansinių 
įsipareigojimų padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai 

Prekybai laikomų finansinių įsipareigojimų padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudo
jamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Finansiniai įsipa
reigojimai; Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskiriami prie laikomų prekybai; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecrea
seInInsuranceReinsuranceAndIn
vestmentContractLiabilities 

X duration, 
debit 

Įsipareigojimų pagal draudimo 
ir perdraudimo sutartis bei 
investicines sutartis padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai 

Įsipareigojimų pagal draudimo ir perdraudimo sutartis bei 
investicines sutartis padidėjimo (sumažėjimo) koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Įsipareigojimai pagal investicines 
sutartis; Įsipareigojimai pagal sudarytas draudimo ir 
perdraudimo sutartis; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecrea
seInOtherCurrentLiabilities 

X duration, 
debit 

Kitų trumpalaikių 
įsipareigojimų padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai 

Kitų trumpalaikių įsipareigojimų padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) 
sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) 
grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Kiti trumpalaikiai įsiparei
gojimai; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/25



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecrea
seInOtherLiabilities 

X duration, 
debit 

Kitų įsipareigojimų padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai 

Kitų įsipareigojimų padidėjimo (sumažėjimo) koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Kiti įsipareigojimai; Pelnas (nuosto
liai)] 

bendra praktika: 7-ojo 
TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecrea
seInOtherOperatingPayables 

X duration, 
debit 

Kitų pagrindinės veiklos 
mokėtinų sumų padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai 

Kitų pagrindinės veiklos mokėtinų sumų padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudo
jamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 20 
straipsnio a punktas 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecrea
seInRepurchaseAgreementsAnd
CashCollateralOnSecuritiesLent 

X duration, 
debit 

Atpirkimo sandorių ir 
paskolintų vertybinių popierių 
piniginio užstato padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai 

Atpirkimo sandorių ir paskolintų vertybinių popierių pini
ginio užstato padidėjimo (sumažėjimo) koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Atpirkimo sandoriai ir paskolintų 
vertybinių popierių piniginis užstatas; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecrea
seInTradeAccountPayable 

X duration, 
debit 

Mokėtinų prekybos sumų 
padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai 

Mokėtinų prekybos sumų padidėjimo (sumažėjimo) kore
gavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas 
su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 20 
straipsnio a punktas 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecrea
seInTradeAndOtherPayables 

X duration, 
debit 

Prekybos ir kitų mokėtinų 
sumų padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai 

Prekybos ir kitų mokėtinų sumų padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) 
sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) 
grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Prekybos ir kitos mokė
tinos sumos; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseInOt
herProvisionsArisingFromPassa
geOfTime 

X duration, 
debit 

Kitų atidėjinių, atsirandančių 
per laikotarpį, padidėjimo 
koregavimai 

Kitų atidėjinių, atsirandančių per laikotarpį, padidėjimo 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) 
sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) 
grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai); Kiti 
atidėjiniai [member]] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForInterestExpense X duration, 
debit 

Palūkanų sąnaudų koregavimai Palūkanų sąnaudų koregavimai, atlikti siekiant suderinti 
pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje 
naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Palūkanų 
sąnaudos; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis

LT 
L 429/26 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForInterestIncome X duration, 
credit 

Palūkanų pajamų koregavimai Palūkanų pajamų koregavimai, atlikti siekiant suderinti 
pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje 
naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Palūkanų 
pajamos; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForLossesGainsOn
DisposalOfNoncurrentAssets 

X duration, 
debit 

Ilgalaikio turto perleidimo 
nuostolių (pelno) koregavimai 

Ilgalaikio turto perleidimo nuostolių (pelno) koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Ilgalaikis turtas; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 14 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForProvisions X duration, 
debit 

Atidėjinių koregavimai Atidėjinių koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudo
jamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Atidėjiniai; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 20 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AdjustmentsForReconcileProfit
Loss 

X duration, 
debit 

Koregavimai pelnui 
(nuostoliams) suderinti 

Koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) 
sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) 
grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForReconcileProfit
LossAbstract 

Koregavimai pelnui 
(nuostoliams) suderinti 
[abstract] 

ifrs-full AdjustmentsForSharebasedPay
ments 

X duration, 
debit 

Mokėjimų akcijomis 
koregavimai 

Mokėjimų akcijomis koregavimai, atlikti siekiant suderinti 
pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje 
naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuo
stoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 20 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AdjustmentsForUndistributedP
rofitsOfAssociates 

X duration, 
credit 

Nepaskirstytojo asocijuotųjų 
įmonių pelno koregavimai 

Nepaskirstytojo asocijuotųjų įmonių pelno koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; 
Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 20 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AdjustmentsForUndistributedP
rofitsOfInvestmentsAccounted
ForUsingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Investicijų, apskaitomų taikant 
nuosavybės metodą, 
nepaskirstytojo pelno 
koregavimai 

Investicijų, apskaitytų taikant nuosavybės metodą, nepa
skirstytojo pelno koregavimai, atlikti siekiant suderinti 
pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje 
naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Investicijos, 
apskaitomos taikant nuosavybės metodą; Pelnas (nuosto
liai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForUnrealisedFo
reignExchangeLossesGains 

X duration, 
debit 

Nerealizuotų užsienio valiutos 
keitimo nuostolių (pelno) 
koregavimai 

Nerealizuotų užsienio valiutos keitimo nuostolių (pelno) 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) 
sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) 
grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 20 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/27



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsToReconcileProfit
LossOtherThanChangesInWor
kingCapital 

X duration, 
debit 

Koregavimai pelnui 
(nuostoliams) suderinti, 
išskyrus apyvartinio kapitalo 
pokyčius 

Koregavimai, išskyrus apyvartinio kapitalo pokyčius, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentToCarryingA
mountsReportedUnderPrevious
GAAP 

X instant, 
debit 

Investicijų balansinių verčių, 
pateiktų pagal anksčiau 
taikytus BAP, bendras 
koregavimas 

Investicijų į patronuojamąsias įmones, bendras įmones ar 
asocijuotąsias įmones pirmosiose pagal TFAS parengtose 
ūkio subjekto finansinėse ataskaitose balansinių verčių, 
pateiktų pagal anksčiau taikytus BAP, bendra koregavimo 
suma. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Balansinė 
vertė [member]; Bendros įmonės [member]; Anksčiau 
taikyti BAP [member]; Patronuojamosios įmonės [mem
ber]; Investicijos į patronuojamąsias įmones, bendras 
įmones ir asocijuotąsias įmones; TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 31 
straipsnio c punktas 

ifrs-full AdjustmentToMidmarketCon
sensusPriceMeasurementInput
Member 

member Vidutinės sutartinės rinkos 
kainos koregavimas, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo vidutinės sutartinės rinkos kainos 
koregavimą, naudojamą kaip vertinimo duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS B36 
straipsnio c punktas 

ifrs-full AdjustmentToProfitLossForPre
ferenceShareDividends 

X duration, 
debit 

Privilegijuotųjų akcijų 
dividendų pelno (nuostolių) 
koregavimas 

Privilegijuotųjų akcijų dividendų pelno (nuostolių) korega
vimas, atliktas siekiant apskaičiuoti pelną (nuostolius), 
priskirtinus patronuojančiosios įmonės paprastosios 
nuosavybės savininkams. [Žr. Privilegijuotosios akcijos 
[member]; Pelnas (nuostoliai)] 

pavyzdys: 33-iojo TAS 12 
pavyzdys „Pagrindinio ir 
sumažinto pelno, tenkančio 
vienai akcijai, apskaičiavimas ir 
pateikimas“ (išsamus 
pavyzdys), pavyzdys: 33-iojo 
TAS 70 straipsnio a punktas 

ifrs-full AdministrativeExpense X duration, 
debit 

Administracinės sąnaudos Sąnaudų, kurios pagal ūkio subjekto klasifikaciją priski
riamos prie administracinių, suma. 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 103 straipsnis, 
atskleidimas: 1-ojo 
TAS 99 straipsnis, 
atskleidimas: 26-ojo TAS 35 
straipsnio b punkto vi 
papunktis 

ifrs-full Advances X instant, 
credit 

Gauti išankstiniai mokėjimai Gautų mokėjimų už ateityje tiektinas prekes ar teiktinas 
paslaugas suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full AdvertisingExpense X duration, 
debit 

Reklamos sąnaudos Dėl reklamos sutarčių atsirandančių sąnaudų suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas

LT 
L 429/28 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AggregateAdjustmentToCar
ryingValueReportedUnderPre
viousGAAPMember 

member Balansinių verčių, pateiktų 
pagal anksčiau taikytus BAP, 
bendras koregavimas [member] 

Šis elementas rodo balansinių verčių, pateiktų pagal anks 
čiau taikytus BAP, bendrą tikslinimų sumą. [Žr. Balansinė 
vertė [member]; Anksčiau taikyti BAP [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 30 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AggregateContinuingAndDis
continuedOperationsMember 

member Tęsiama ir nutraukta veikla 
kartu [member] 

Šis elementas rodo tęsiamą ir nutrauktą veiklą kartu. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]; Tęsiama veikla [mem
ber]] 

atskleidimas: 5-asis TFAS, 
„Pateikimas ir atskleidimas“ 

ifrs-full AggregateDifferenceBetween
FairValueAtInitialRecognitio
nAndAmountDeterminedUsing
ValuationTechniqueYetToBeRe
cognised 

X instant Tikrosios vertės pirminio 
pripažinimo metu ir sandorio 
kainos bendras skirtumas, kurį 
dar reikia pripažinti pelnu arba 
nuostoliais 

Finansinių priemonių tikrosios vertės pirminio pripaži
nimo metu ir sandorio kainos bendras skirtumas, kurį 
dar reikia pripažinti pelnu arba nuostoliais. [Žr. Finansinės 
priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 28 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AggregatedIndividuallyImmate
rialAssociatesMember 

member Bendra asocijuotųjų įmonių, 
kurios kiekviena atskirai nėra 
reikšmingos, informacija 
[member] 

Šis elementas rodo bendrą asocijuotųjų įmonių, kurios 
kiekviena atskirai nėra reikšmingos, informaciją. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 21 
straipsnio c punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 4-ojo 
TFAS 39M straipsnio b 
punktas. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 
2021 01 01 

ifrs-full AggregatedIndividuallyImmate
rialBusinessCombinationsMem
ber 

member Bendra verslo jungimų, kurie 
kiekvienas atskirai nėra 
reikšmingi, informacija 
[member] 

Šis elementas rodo bendrą verslo jungimų, kurie kiek
vienas atskirai nėra reikšmingi, informaciją. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B65 straipsnis 

ifrs-full AggregatedIndividuallyImmate
rialJointVenturesMember 

member Bendra bendrų įmonių, kurios 
kiekviena atskirai nėra 
reikšmingos, informacija 
[member] 

Šis elementas rodo bendrą bendrų įmonių, kurios kiek
viena atskirai nėra reikšmingos, informaciją. [Žr. Bendros 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 21 
straipsnio c punkto i 
papunktis, atskleidimas: 4-ojo 
TFAS 39M straipsnio b 
punktas. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/29



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AggregatedMeasurementMem
ber 

member Bendras vertinimas [member] Šis elementas rodo visų rūšių vertinimus. Jis taip pat rodo 
standartinę ašies „Vertinimas“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. 

atskleidimas: 40-ojo TAS 32A 
straipsnis, atskleidimas: 41-ojo 
TAS 50 straipsnis, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio a punktas 

ifrs-full AggregatedTimeBandsMember member Bendras terminų intervalas 
[member] 

Šis elementas rodo bendrą terminių intervalą. Jis taip pat 
rodo standartinę ašies „Terminas“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 61 straipsnis, 
atskleidimas: 15-ojo TFAS 120 
straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 97 straipsnis, 
atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 94 straipsnis, 
atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 109 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 120 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 132 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B35 straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 23B straipsnio a 
punktas 

ifrs-full AggregateNotSignificantIndivi
dualAssetsOrCashgeneratingU
nitsMember 

member Bendra pinigus kuriančių 
vienetų, kuriems priskirta 
prestižo arba neriboto 
naudingo tarnavimo laiko 
nematerialiojo turto vertė yra 
nereikšminga, informacija 
[member] 

Šis elementas rodo bendrą pinigus kuriančių vienetų, 
kuriems priskirta prestižo arba neriboto naudingo tarna
vimo laiko nematerialiojo turto vertė yra nereikšminga, 
informaciją. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]; 
Prestižas; Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 36-ojo 
TAS 135 straipsnis 

ifrs-full AggregateOfFairValuesMember member Bendra tikroji vertė [member] Šis elementas rodo bendrą tikrąją vertę. Jis taip pat rodo 
standartinę ašies „Tikroji vertė kaip numanoma savikaina“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 30 
straipsnio a punktas 

ifrs-full AgriculturalProduceByGroupA
xis 

axis Žemės ūkio produkcija pagal 
grupes [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

bendra praktika: 41-ojo 
TAS 46 straipsnio b punkto ii 
papunktis

LT 
L 429/30 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AgriculturalProduceGroupMem
ber 

member Žemės ūkio produkcija pagal 
grupes [member] 

Šis elementas rodo visą žemės ūkio produkciją, išskaidytą 
į grupes. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Žemės ūkio 
produkcija pagal grupes“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. [Žr. Trumpalaikė žemės ūkio produkcija] 

bendra praktika: 41-ojo 
TAS 46 straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full Aircraft X instant, 
debit 

Lėktuvai Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti 
ūkio subjekto veikloje naudojamiems lėktuvams. 

pavyzdys: 16-ojo TAS 37 
straipsnio e punktas 

ifrs-full AircraftMember member Lėktuvai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų grupę, kurią sudaro ūkio subjekto veikloje naudo
jami lėktuvai. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengi
mai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 37 
straipsnio e punktas 

ifrs-full AirportLandingRightsMember member Teisė nusileisti oro uoste 
[member] 

Šis elementas rodo teisę nusileisti oro uoste. bendra praktika: 
38-ojo TAS 119 straipsnis 

ifrs-full AllLevelsOfFairValueHierarchy
Member 

member Tikrosios vertės hierarchijos 
visi lygiai [member] 

Šis elementas rodo visus tikrosios vertės hierarchijos 
lygius. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Tikrosios vertės 
hierarchijos lygiai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 19-ojo 
TAS 142 straipsnis, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AllOtherSegmentsMember member Visi kiti segmentai [member] Šis elementas rodo ekonominę veiklą ir veiklos segmen
tus, kurie nėra apskaitytini. 

atskleidimas: 15-ojo 
TFAS 115 straipsnis, 
atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 16 straipsnis 

ifrs-full AllowanceAccountForCreditLos
sesOfFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Atidėjinio finansinio turto 
kredito nuostoliams sąskaita 

Atidėjinio sąskaitos, naudojamos finansinio turto vertės 
sumažėjimui dėl kredito nuostolių įrašyti, suma. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 16 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full AllowanceForCreditLossesMem
ber 

member Atidėjinys kredito nuostoliams 
[member] 

Šis elementas rodo atidėjinio sąskaitą, naudojamą finan
sinio turto vertės sumažėjimui dėl kredito nuostolių įrašy
ti. 

bendra praktika: 12-ojo 
TAS 81 straipsnio g punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/31



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AllYearsOfInsuranceClaimMem
ber 

member Visi draudimo išmokų metai 
[member] 

Šis elementas rodo visų draudimo išmokų metus. Jis taip 
pat atitinka standartinę ašies „Draudimo išmokų metai“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 130 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full AmortisationAssetsRecognisedF
romCostsIncurredToObtainOr
FulfilContractsWithCustomers 

X duration, 
debit 

Amortizacija, turtas, 
pripažintas pagal sutarčių su 
klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas 

Turto, pripažinto pagal sutarčių su klientais sudarymo 
arba sutarčių įvykdymo išlaidas, amortizacijos suma. 
[Žr. Turtas, pripažintas pagal sutarčių su klientais suda
rymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas; Amortizacijos 
sąnaudos] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 128 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AmortisationDeferredAcquisi
tionCostsArisingFromInsurance
Contracts 

X duration, 
credit 

Amortizacija, atidėtosios 
įsigijimo išlaidos, 
atsirandančios dėl draudimo 
sutarčių 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, amortizacijos suma. [Žr. Atidėtosios įsigijimo 
išlaidos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių; Nusidėvė
jimo ir amortizacijos sąnaudos; Draudimo sutarčių rūšys 
[member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 39 ĮN c 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio e punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full AmortisationExpense X duration, 
debit 

Amortizacijos sąnaudos Amortizacijos sąnaudų suma. Amortizacija – sistemingas 
nematerialiojo turto nudėvimųjų sumų paskirstymas per 
visą jo naudingo tarnavimo laiką. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AmortisationIntangibleAssetsOt
herThanGoodwill 

X duration Amortizacija, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, suma. [Žr. Nusidė
vėjimo ir amortizacijos sąnaudos; Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio e punkto vi 
papunktis 

ifrs-full AmortisationMethodIntangib
leAssetsOtherThanGoodwill 

text Amortizacijos metodas, 
nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Amortizacijos skaičiavimo metodas, naudojamas riboto 
naudingo tarnavimo laiko nematerialiajam turtui, išskyrus 
prestižą. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą; 
Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/32 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmortisationOfGainsAndLosse
sArisingOnBuyingReinsurance 

X duration, 
debit 

Dėl perdraudimo pirkimo 
atsirandančio pelno (nuostolių) 
amortizacija 

Atidėtųjų nuostolių (pelno) dėl perdraudimo pirkimo 
amortizacijos suma. [Žr. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 
sąnaudos; Perdraudimo pirkimo pelnas ar nuostolis, pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliu] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 37 
straipsnio b punkto ii 
papunktis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full AmortisationRateIntangibleAs
setsOtherThanGoodwill 

X.XX dura
tion 

Amortizacijos norma, 
nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Nematerialiajam turtui, išskyrus prestižą, naudojama 
amortizacijos norma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio a punktas 

ifrs-full AmountByWhichFinancialAs
setsRelatedCreditDerivativesOr
SimilarInstrumentsMitigateMaxi
mumExposureToCreditRisk 

X instant Kredito išvestinių finansinių 
priemonių arba panašių 
priemonių, susijusių su 
finansiniu turtu, priskirtu prie 
turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, suma, kuria 
mažinama maksimali kredito 
rizikos pozicija 

Kredito išvestinių finansinių priemonių arba panašių prie
monių, susijusių su finansiniu turtu, priskirtu prie turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, suma, kuria mažinama maksimali 
kredito rizikos pozicija. [Žr. Paskolos ir gautinos sumos; 
Kredito rizika [member]; Išvestinės finansinės priemonės 
[member]; Maksimali kredito rizikos pozicija; Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 9 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AmountByWhichLoansOrRecei
vablesRelatedCreditDerivative
sOrSimilarInstrumentsMitigate
MaximumExposureToCreditRisk 

X instant Kredito išvestinių finansinių 
priemonių arba panašių 
priemonių, susijusių su 
paskolomis ar gautinomis 
sumomis, suma, kuria 
mažinama maksimali kredito 
rizikos pozicija 

Kredito išvestinių finansinių priemonių arba panašių prie
monių, susijusių su paskolomis ar gautinomis sumomis, 
suma, kuria mažinama maksimali kredito rizikos pozicija. 
[Žr. Paskolos ir gautinos sumos; Kredito rizika [member]; 
Maksimali kredito rizikos pozicija; Išvestinės finansinės 
priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 9 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full AmountByWhichRegulatoryDe
ferralAccountCreditBalanceHas
BeenReducedBecauseItIsNoLon
gerFullyReversible 

X instant, 
debit 

Suma, kuria sumažintas 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likutis, nes ji 
nebegali būti visa susigrąžinta 

Suma, kuria sumažintas reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
kredito likutis, nes ji nebegali būti visa susigrąžinta. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 36 straipsnis 

ifrs-full AmountByWhichRegulatoryDe
ferralAccountDebitBalanceHas
BeenReducedBecauseItIsNoLon
gerFullyRecoverable 

X instant, 
credit 

Suma, kuria sumažintas 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likutis, nes ji 
nebegali būti visa padengiama 

Suma, kuria sumažintas reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
debeto likutis, nes ji nebegali būti visa padengiama. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 36 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/33



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountByWhichUnitsRecove
rableAmountExceedsItsCarryin
gAmount 

X instant, 
debit 

Suma, kuria vieneto 
atsiperkamoji vertė viršija jo 
balansinę vertę 

Suma, kuria pinigus kuriančio vieneto (vienetų grupės) 
atsiperkamoji vertė viršija jo balansinę vertę. [Žr. Balansinė 
vertė [member]; Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 134 
straipsnio f punkto i 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 135 straipsnio e punkto i 
papunktis 

ifrs-full AmountByWhichValueAssig
nedToKeyAssumptionMust
ChangeInOrderForUnitsRecove
rableAmountToBeEqualToCar
ryingAmount 

X.XX instant Dydis, kuriuo esminei prielaidai 
priskirta vertė turi pasikeisti, 
kad vieneto atsiperkamoji vertė 
būtų lygi jo balansinei vertei 

Dydis, kuriuo esminei prielaidai priskirta vertė turi pasi
keisti, kad vieneto atsiperkamoji vertė būtų lygi jo balan
sinei vertei. [Žr. Balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 134 
straipsnio f punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 135 straipsnio e punkto 
iii papunktis 

ifrs-full AmountIncurredByEntityForPro
visionOfKeyManagementPerson
nelServicesProvidedBySeparate
ManagementEntity 

X duration, 
debit 

Suma, ūkio subjekto išleista už 
teikiamas pagrindinių 
vadovaujančių darbuotojų 
paslaugas, kurias teikia atskiras 
vadovaujantis ūkio subjektas 

Suma, ūkio subjekto išleista už teikiamas pagrindinių 
vadovaujančių darbuotojų paslaugas, kurias teikia atskiras 
vadovaujantis ūkio subjektas. [Žr. Ūkio subjekto ar patro
nuojančiosios įmonės pagrindiniai vadovaujantys darbuo
tojai [member]; Atskiri vadovaujantys ūkio subjektai 
[member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 18A 
straipsnis 

ifrs-full AmountOfReclassificationsOr
ChangesInPresentation 

X duration Pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų suma 

Suma, kuri yra pergrupuojama ūkio subjektui savo finan
sinėse ataskaitose pakeitus grupavimą arba pateikimą. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 41 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AmountPresentedInOtherComp
rehensiveIncomeRealisedAtDere
cognition 

X duration Kitų bendrųjų pajamų 
ataskaitoje pateikta suma, 
realizuota nutraukiant 
finansinio įsipareigojimo 
pripažinimą 

Kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje pateikta suma, realizuota 
nutraukiant finansinių įsipareigojimų, priskiriamų prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, pripažinimą. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 10 
straipsnio d punktas 

ifrs-full AmountReclassifiedFromProfi
tOrLossToOtherComprehensi
veIncomeApplyingOverlayApp
roach 

X duration, 
debit 

Suma, taikant persidengimo 
metodą pergrupuota iš pelno 
arba nuostolių į kitų bendrųjų 
pajamų grupę 

Suma, taikant persidengimo metodą pergrupuota iš pelno 
arba nuostolių į kitų bendrųjų pajamų grupę ir pateikta 
kaip atskira pelno ar nuostolių straipsnio eilutė. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 35D 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full AmountReclassifiedFromProfi
tOrLossToOtherComprehensi
veIncomeApplyingOverlayApp
roachNewlyDesignatedFinancia
lAssets 

X duration, 
debit 

Suma, taikant persidengimo 
metodą pergrupuota iš pelno 
arba nuostolių į kitų bendrųjų 
pajamų grupę, iš naujo 
priskirtas finansinis turtas 

Suma, taikant persidengimo metodą pergrupuota iš pelno 
arba nuostolių į kitų bendrųjų pajamų grupę ir susijusi su 
iš naujo priskirtu finansiniu turtu. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39L 
straipsnio f punkto i 
papunktis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS

LT 
L 429/34 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountReclassifiedToOther
ComprehensiveIncomeFromPro
fitOrLossApplyingOverlayApp
roachBeforeTax 

X duration, 
credit 

Suma, taikant persidengimo 
metodą pergrupuota iš pelno 
arba nuostolių į kitų bendrųjų 
pajamų grupę, neatskaičius 
mokesčių 

Suma, taikant persidengimo metodą pripažinta pelnu arba 
nuostoliais ją pergrupavus iš kitų bendrųjų pajamų grupės, 
neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 35D 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full AmountReclassifiedToOther
ComprehensiveIncomeFromPro
fitOrLossApplyingOverlayApp
roachNetOfTax 

X duration, 
credit 

Suma, taikant persidengimo 
metodą pergrupuota iš pelno 
arba nuostolių į kitų bendrųjų 
pajamų grupę, atskaičius 
mokesčius 

Suma, taikant persidengimo metodą pripažinta pelnu arba 
nuostoliais ją pergrupavus iš kitų bendrųjų pajamų grupės, 
atskaičius mokesčius. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 35D 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full AmountRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAndAc
cumulatedInEquityRelatingTo
NoncurrentAssetsOrDisposalG
roupsHeldForSale 

X instant, 
credit 

Suma, pripažinta kitomis 
bendrosiomis pajamomis ir 
sukaupta nuosavybėje, 
susijusioje su ilgalaikiu turtu 
arba perleidžiamomis 
grupėmis, skirtais parduoti 

Suma, pripažinta kitomis bendrosiomis pajamomis ir 
sukaupta nuosavybėje, susijusioje su ilgalaikiu turtu arba 
perleidžiamomis grupėmis, skirtais parduoti. [Žr. Ilgalaikis 
turtas arba perleidžiamos grupės, priskiriami prie skirtų 
parduoti; Kiti rezervai; Kitos bendrosios pajamos; Perlei
džiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [mem
ber]] 

atskleidimas: 5-ojo 
TFAS 38 straipsnis, pavyzdys: 
5-ojo TFAS 2 pavyzdys 

ifrs-full AmountRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAndAc
cumulatedInEquityRelatingTo
NoncurrentAssetsOrDisposalG
roupsHeldForSaleMember 

member Suma, pripažinta kitomis 
bendrosiomis pajamomis ir 
sukaupta nuosavybėje, 
susijusioje su ilgalaikiu turtu 
arba perleidžiamomis 
grupėmis, skirtais parduoti 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, kurį sudaro 
sumos, pripažintos kitomis bendrosiomis pajamomis ir 
sukauptos nuosavybėje, susijusioje su ilgalaikiu turtu 
arba perleidžiamomis grupėmis, skirtais parduoti. 
[Žr. Ilgalaikis turtas arba perleidžiamos grupės, priski
riami prie skirtų parduoti; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 5-ojo 
TFAS 38 straipsnis, pavyzdys: 
5-ojo TFAS 2 pavyzdys 

ifrs-full AmountRemovedFromReser
veOfCashFlowHedgesAndInclu
dedInInitialCostOrOtherCarryin
gAmountOfNonfinancialAsset
LiabilityOrFirmCommitment
ForWhichFairValueHedgeAc
countingIsApplied 

X duration, 
debit 

Suma, perkelta iš pinigų srautų 
apsidraudimo rezervo ir 
įtraukta į finansinio turto 
(įsipareigojimo) ar tvirto 
pasižadėjimo, kuriam taikoma 
tikrosios vertės apsidraudimo 
sandorio apskaita, pradinę 
savikainą arba kitą balansinę 
vertę 

Suma, perkelta iš pinigų srautų apsidraudimo rezervo ir 
įtraukta į finansinio turto (įsipareigojimo) ar tvirto pasiža
dėjimo, kuriam taikoma tikrosios vertės apsidraudimo 
sandorio apskaita, pradinę savikainą arba kitą balansinę 
vertę. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo rezervas] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.11 straipsnio d punkto i 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24E straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/35



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountRemovedFromReser
veOfChangeInValueOfForeign
CurrencyBasisSpreadsAndInclu
dedInInitialCostOrOtherCarryin
gAmountOfNonfinancialAsset
LiabilityOrFirmCommitment
ForWhichFairValueHedgeAc
countingIsApplied 

X duration, 
debit 

Suma, perkelta iš užsienio 
valiutos bazės skirtumo vertės 
pokyčio rezervo ir įtraukta į 
finansinio turto (įsipareigojimo) 
ar tvirto pasižadėjimo, kuriam 
taikoma tikrosios vertės 
apsidraudimo sandorio 
apskaita, pradinę savikainą arba 
kitą balansinę vertę 

Suma, perkelta iš užsienio valiutos bazės skirtumo vertės 
pokyčio rezervo ir įtraukta į finansinio turto (įsipareigo
jimo) ar tvirto pasižadėjimo, kuriam taikoma tikrosios 
vertės apsidraudimo sandorio apskaita, pradinę savikainą 
arba kitą balansinę vertę. [Žr. Užsienio valiutos bazės 
skirtumo vertės pokyčio rezervas] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.16 straipsnis 

ifrs-full AmountRemovedFromReser
veOfChangeInValueOfForwardE
lementsOfForwardContractsAn
dIncludedInInitialCostOrOther
CarryingAmountOfNonfinancia
lAssetLiabilityOrFirmCommit
mentForWhichFairValueHed
geAccountingIsApplied 

X duration, 
debit 

Suma, perkelta iš išankstinių 
sandorių išankstinių elementų 
vertės pokyčio rezervo ir 
įtraukta į finansinio turto 
(įsipareigojimo) ar tvirto 
pasižadėjimo, kuriam taikoma 
tikrosios vertės apsidraudimo 
sandorio apskaita, pradinę 
savikainą arba kitą balansinę 
vertę 

Suma, perkelta iš išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokyčio rezervo ir įtraukta į finansinio 
turto (įsipareigojimo) ar tvirto pasižadėjimo, kuriam 
taikoma tikrosios vertės apsidraudimo sandorio apskaita, 
pradinę savikainą arba kitą balansinę vertę. [Žr. Išankstinių 
sandorių išankstinių elementų vertės pokyčio rezervas] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.16 straipsnis 

ifrs-full AmountRemovedFromReser
veOfChangeInValueOfTimeVa
lueOfOptionsAndIncludedInIni
tialCostOrOtherCarryingA
mountOfNonfinancialAssetLia
bilityOrFirmCommitmentForW
hichFairValueHedgeAccountingI
sApplied 

X duration, 
debit 

Suma, perkelta iš pasirinkimo 
sandorių laiko vertės pokyčio 
rezervo ir įtraukta į finansinio 
turto (įsipareigojimo) ar tvirto 
pasižadėjimo, kuriam taikoma 
tikrosios vertės apsidraudimo 
sandorio apskaita, pradinę 
savikainą arba kitą balansinę 
vertę 

Suma, perkelta iš pasirinkimo sandorių laiko vertės 
pokyčio rezervo ir įtraukta į finansinio turto (įsipareigo
jimo) ar tvirto pasižadėjimo, kuriam taikoma tikrosios 
vertės apsidraudimo sandorio apskaita, pradinę savikainą 
arba kitą balansinę vertę. [Žr. Pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokyčio rezervas] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.15 straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full AmountReportedInProfitOrLos
sApplyingIFRS9FinancialAssets
ToWhichOverlayApproachI
sApplied 

X duration, 
debit 

Suma, nurodyta kaip finansinio 
turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, pelnas 
arba nuostoliai taikant 9-ąjį 
TFAS 

Suma, nurodyta kaip finansinio turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, pelnas arba nuostoliai taikant 9- 
ąjį TFAS. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39L 
straipsnio d punkto i 
papunktis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS

LT 
L 429/36 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountsArisingFromInsurance
ContractsAxis 

axis Sumos, atsirandančios dėl 
draudimo sutarčių [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full AmountsIncurredDeferredAc
quisitionCostsArisingFromInsu
ranceContracts 

X duration, 
debit 

Išleistos sumos, atidėtosios 
įsigijimo išlaidos, 
atsirandančios dėl draudimo 
sutarčių 

Atidėtųjų įsigijimo sąnaudų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, padidėjimas dėl tų patirtų sąnaudų sumų. 
[Žr. Atidėtosios įsigijimo išlaidos, atsirandančios dėl drau
dimo sutarčių] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 39 ĮN b 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio e punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full AmountsPayableOnDemandT
hatAriseFromContractsWithinS
copeOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Pareikalavus mokėtinos sumos, 
atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį 

Pareikalavus mokėtinos sumos, atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 132 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full AmountsPayableRelatedPartyT
ransactions 

X instant, 
credit 

Mokėtinos sumos, susijusių 
šalių sandoriai 

Dėl susijusių šalių sandorių mokėtinos sumos. [Žr. Susiju
sios šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo 
TAS 20 straipsnis, 
atskleidimas: 24-ojo TAS 18 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AmountsPayableToTransfereeIn
RespectOfTransferredAssets 

X instant, 
credit 

Kitos sumos, mokėtinos gavėjui 
už perduotą turtą 

Kitos sumos, mokėtinos gavėjui už perduotą finansinį 
turtą, išskyrus nediskontuotas pinigų išmokas, kurių 
reikėtų arba gali reikėti siekiant atpirkti finansinį turtą, 
kurio pripažinimas nutrauktas (pvz., pasirinkimo sandorio 
iš anksto nustatyta kaina). [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42E 
straipsnio d punktas 

ifrs-full AmountsReceivableRelatedPar
tyTransactions 

X instant, 
debit 

Gautinos sumos, susijusių šalių 
sandoriai 

Dėl susijusių šalių sandorių gautinos sumos. [Žr. Susiju
sios šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo 
TAS 20 straipsnis, 
atskleidimas: 24-ojo TAS 18 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AmountsRecognisedAsOfAcqui
sitionDateForEachMajorClassO
fAssetsAcquiredAndLiabilitie
sAssumedAbstract 

Kiekvienai pagrindinei įsigyto 
turto ir prisiimtų įsipareigojimų 
grupei įsigijimo datą 
pripažintos sumos [abstract] 

ifrs-full AmountsRecognisedForTransac
tionRecognisedSeparatelyFro
mAcquisitionOfAssetsAndAs
sumptionOfLiabilitiesInBusiness
Combination 

X duration Sandorio, kuris jungiant verslą 
pripažintas atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, pripažintos sumos 

Sandorio, kuris jungiant verslą pripažintas atskirai nuo 
turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo, pripažintos 
sumos. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio l punkto iii 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/37



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountsRemovedFromEqui
tyAndAdjustedAgainstFairVa
lueOfFinancialAssetsOnReclassi
ficationOutOfFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncome
MeasurementCategoryBeforeTax 

X duration, 
debit 

Sumos, perkeltos iš nuosavybės 
ir pakoreguotos atsižvelgiant į 
finansinio turto, perkelto iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, kategorijos, tikrąją 
vertę, neatskaičius mokesčių 

Sumos, perkeltos iš nuosavybės ir pakoreguotos atsižvel
giant į finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, kategorijos, tikrąją vertę, neatskaičius mokes 
čių. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 
9-ojo TFAS 5.6.5 straipsnis 

ifrs-full AmountsRemovedFromEqui
tyAndAdjustedAgainstFairVa
lueOfFinancialAssetsOnReclassi
ficationOutOfFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncome
MeasurementCategoryNetOfTax 

X duration, 
debit 

Sumos, perkeltos iš nuosavybės 
ir pakoreguotos atsižvelgiant į 
finansinio turto, perkelto iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, kategorijos, tikrąją 
vertę, atskaičius mokesčius 

Sumos, perkeltos iš nuosavybės ir pakoreguotos atsižvel
giant į finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, kategorijos, tikrąją vertę, atskaičius mokesčius. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 
9-ojo TFAS 5.6.5 straipsnis 

ifrs-full AmountsRemovedFromEqui
tyAndIncludedInCarryingA
mountOfNonfinancialAssetLia
bilityWhoseAcquisitionOrIncur
renceWasHedgedHighlyProbab
leForecastTransactionBeforeTax 

X duration, 
debit 

Sumos, perkeltos iš nuosavybės 
ir įtrauktos į finansinio turto 
(įsipareigojimo), kurio 
įsigijimas ar atsiradimas buvo 
apdraustas labai tikėtinas 
prognozuojamas sandoris, 
balansinę vertę, neatskaičius 
mokesčių 

Sumos, perkeltos iš nuosavybės ir įtrauktos į finansinio 
turto (įsipareigojimo), kurio įsigijimas ar atsiradimas buvo 
apdraustas labai tikėtinas prognozuojamas sandoris, 
pradinę savikainą arba kitą balansinę vertę, neatskaičius 
mokesčių. [Žr. Balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceable
MasterNettingArrangementOrSi
milarAgreementNotSetOffA
gainstFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Sumos, kurioms taikoma 
vykdytina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus 
susitarimas ir kurios nebuvo 
užskaitytos su finansiniu turtu 

Sumos, kurioms taikoma vykdytina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus susitarimas ir kurios nebuvo 
užskaitytos su finansiniu turtu. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnio d punktas

LT 
L 429/38 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceable
MasterNettingArrangementOrSi
milarAgreementNotSetOffA
gainstFinancialAssetsAbstract 

Sumos, kurioms taikoma 
vykdytina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus 
susitarimas ir kurios nebuvo 
užskaitytos su finansiniu turtu 
[abstract] 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceable
MasterNettingArrangementOrSi
milarAgreementNotSetOffA
gainstFinancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Sumos, kurioms taikoma 
vykdytina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus 
susitarimas ir kurios nebuvo 
užskaitytos su finansiniais 
įsipareigojimais 

Sumos, kurioms taikoma vykdytina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus susitarimas ir kurios nebuvo 
užskaitytos su finansiniais įsipareigojimais. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnio d punktas 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceable
MasterNettingArrangementOrSi
milarAgreementNotSetOffA
gainstFinancialLiabilitiesAbstract 

Sumos, kurioms taikoma 
vykdytina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus 
susitarimas ir kurios nebuvo 
užskaitytos su finansiniais 
įsipareigojimais [abstract] 

ifrs-full AmountThatWouldHaveBeen
ReclassifiedFromProfitOrLoss
ToOtherComprehensiveInco
meApplyingOverlayApproachIf
FinancialAssetsHadNotBeenDe
designated 

X duration, 
debit 

Suma, kuri taikant 
persidengimo metodą būtų 
buvusi pergrupuota iš pelno 
arba nuostolių į kitų bendrųjų 
pajamų grupę, jeigu finansinio 
turto priskyrimas nebūtų buvęs 
panaikintas 

Suma, kuri būtų buvusi pergrupuota iš pelno arba 
nuostolių į kitų bendrųjų pajamų grupę, jeigu finansinio 
turto priskyrimas persidengimo metodui nebūtų buvęs 
panaikintas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39L 
straipsnio f punkto ii 
papunktis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full AmountThatWouldHaveBeen
ReportedInProfitOrLossI
fIAS39HadBeenAppliedFinancia
lAssetsToWhichOverlayApproa
chIsApplied 

X duration, 
debit 

Suma, kuri būtų buvusi 
nurodyta kaip finansinio turto, 
kuriam taikomas persidengimo 
metodas, pelnas arba 
nuostoliai, jei būtų buvęs 
taikytas 39-asis TAS 

Suma, kuri būtų buvusi nurodyta kaip finansinio turto, 
kuriam taikomas persidengimo metodas, pelnas arba 
nuostoliai, jei būtų buvęs taikytas 39-asis TAS. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39L 
straipsnio d punkto ii 
papunktis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/39



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AnalysisOfAgeOfFinancialAs
setsThatArePastDueButNotIm
paired 

text block Finansinio turto, kuris yra 
pradelstas, be jo vertė 
nesumažėjusi, amžiaus analizė 
[text block] 

Finansinio turto, kuris yra pradelstas, be jo vertė nesuma 
žėjusi, amžiaus analizė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 37 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full AnalysisOfCreditExposuresUsin
gExternalCreditGradingSyste
mExplanatory 

text block Kredito pozicijų analizė pagal 
išorės kredito reitingų sistemą 
[text block] 

Kredito pozicijų analizės pagal išorės kredito reitingų 
sistemą atskleidimas. [Žr. Kredito pozicija; Išorės kredito 
reitingai [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 23 ĮN a 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full AnalysisOfCreditExposuresUsin
gInternalCreditGradingSyste
mExplanatory 

text block Kredito pozicijų analizė pagal 
vidaus kredito reitingų sistemą 
[text block] 

Kredito pozicijų analizės pagal vidaus kredito reitingų 
sistemą atskleidimas. [Žr. Kredito pozicija; Vidaus kredito 
reitingai [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 23 ĮN a 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full AnalysisOfFinancialAssetsTha
tAreIndividuallyDeterminedTo
BeImpaired 

text block Finansinio turto, kuris 
vertinant atskirai laikomas 
sumažėjusios vertės, analizė 
[text block] 

Finansinio turto, kuris vertinant atskirai laikomas sumažė
jusios vertės, analizė, nurodant veiksnius, į kuriuos nusta
tydamas, kad vertė sumažėjo, ūkio subjektas atsižvelgė. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 37 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full AnalysisOfIncomeAndExpen
seAbstract 

Pajamų ir sąnaudų analizė 
[abstract] 

ifrs-full AnnouncementOfPlanToDiscon
tinueOperationMember 

member Plano nutraukti veiklą 
paskelbimas [member] 

Šis elementas rodo plano nutraukti veiklą paskelbimą. pavyzdys: 10-ojo TAS 22 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AnnouncingOrCommencin
gImplementationOfMajorRest
ructuringMember 

member Pagrindinio restruktūrizavimo 
plano paskelbimas ar vykdymo 
pradžia [member] 

Šis elementas rodo pagrindinio restruktūrizavimo plano 
paskelbimą ar vykdymo pradžią. 

pavyzdys: 10-ojo TAS 22 
straipsnio e punktas 

ifrs-full ApplicableTaxRate X.XX dura
tion 

Taikomas mokesčio tarifas Taikomas pelno mokesčio tarifas. atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full AreaOfLandUsedForAgriculture X.XX instant Žemdirbystei naudojamos 
žemės plotas 

Ūkio subjekto žemdirbystei naudojamos žemės plotas. bendra praktika: 41-ojo 
TAS 46 straipsnio b punkto i 
papunktis

LT 
L 429/40 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AssetbackedDebtInstruments
Held 

X instant, 
debit 

Turimos turtu užtikrintos 
priemonės 

Turimų skolos priemonių, užtikrintų pagrindiniu turtu, 
suma. [Žr. Turimos skolos priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AssetbackedFinancingsMember member Turtu užtikrinto finansavimo 
subjektai [member] 

Šis elementas rodo turtu užtikrinto finansavimo subjektus. pavyzdys: 12-ojo TFAS B23 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AssetbackedSecuritiesAmount
ContributedToFairValueOfPla
nAssets 

X instant, 
debit 

Turtu užtikrinti vertybiniai 
popieriai, plano turto tikrosios 
vertės dalis (suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis 
(suma), kurią atitinka vertybiniai popieriai, užtikrinti 
pagrindiniu turtu. [Žr. Plano turtas tikrąja verte; Apibrėž
tųjų išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 142 
straipsnio g punktas 

ifrs-full AssetRecognisedForExpected
ReimbursementContingentLiabi
litiesInBusinessCombination 

X instant, 
debit 

Turtas, pripažintas kaip turtas, 
kurio atžvilgiu tikėtina 
kompensacija, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai verslo jungimo 
metu 

Turto, pripažinto kaip turtas, kurio atžvilgiu tikėtina 
kompensacija dėl neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų 
verslo jungimo metu, suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsiparei
gojimai [member]; Tikėtina kompensacija, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai verslo jungimo metu; Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio j punktas 

ifrs-full AssetRecognisedForExpected
ReimbursementOtherProvisions 

X instant, 
debit 

Turtas, pripažintas kaip turtas, 
kurio atžvilgiu tikėtina 
kompensacija, kiti atidėjiniai 

Turto, pripažinto kaip turtas, kurio atžvilgiu tikėtina 
kompensacija dėl kitų atidėjinių, suma. [Žr. Tikėtina 
kompensacija, kiti atidėjiniai; Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 85 
straipsnio c punktas 

ifrs-full Assets X instant, 
debit 

Turtas Dabartinių ekonominių išteklių, kuriuos ūkio subjektas 
kontroliuoja dėl praeities įvykių, suma. Ekonominiai ištek
liai yra teisė, kuri gali teikti ekonominės naudos. 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 55 straipsnis, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 28 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full AssetsAbstract Turtas [abstract] 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesAxis axis Turtas ir įsipareigojimai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 125 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/41



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesClassifiedAs
HeldForSaleAxis 

axis Turtas ir įsipareigojimai, skirti 
parduoti [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
5-ojo TFAS 38 straipsnis 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesClassifiedAs
HeldForSaleMember 

member Turtas ir įsipareigojimai, skirti 
parduoti [member] 

Šis elementas rodo turtą ir įsipareigojimus, priskiriamus 
prie skirtų parduoti. [Žr. Ilgalaikis turtas, skirtas parduoti 
[member]; Įsipareigojimai, įtraukti į perleidžiamas grupes, 
priskiriamas prie skirtų parduoti; Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 
5-ojo TFAS 38 straipsnis 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesMember member Turtas ir įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo turtą ir įsipareigojimus. Jis taip pat 
rodo standartinę ašies „Turtas ir įsipareigojimai“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Turtas; Įsiparei
gojimai] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 125 straipsnis 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesNotClassifie
dAsHeldForSaleMember 

member Turtas ir įsipareigojimai, 
nepriskirti prie skirtų parduoti 
[member] 

Šis elementas rodo turtą ir įsipareigojimus, nepriskiriamus 
prie skirtų parduoti. Jis taip pat rodo standartinę ašies 
„Turtas ir įsipareigojimai, skirti parduoti“ vertę, jei nenau
dojamas joks kitas elementas. [Žr. Ilgalaikis turtas, skirtas 
parduoti [member]; Įsipareigojimai, įtraukti į perlei
džiamas grupes, priskiriamas prie skirtų parduoti; Perlei
džiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [mem
ber]] 

atskleidimas: 
5-ojo TFAS 38 straipsnis 

ifrs-full AssetsAndRegulatoryDeferralAc
countDebitBalances 

X instant, 
debit 

Turtas ir reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos debeto 
likučiai 

Turto ir reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių 
suma [Žr. Turtas; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
debeto likučiai] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 21 straipsnis 

ifrs-full AssetsArisingFromExploration
ForAndEvaluationOfMineralRe
sources 

X instant, 
debit 

Turtas, atsirandantis iš 
mineralinių išteklių tyrimo ir 
vertinimo 

Turto, atsirandančio iš mineralinių žaliavų išteklių, įskai
tant mineralus, naftą, gamtines dujas ir panašius neatsiku
riančius išteklius, paieškos po to, kai ūkio subjektas gavo 
juridines teises tyrinėti tam tikrą vietovę, taip pat minera
linių išteklių gavybos techninio pagrįstumo ir komercinio 
naudingumo nustatymo, suma. 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 24 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/42 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AssetsArisingFromInsurance
Contracts 

X instant, 
debit 

Dėl draudimo sutarčių 
atsirandantis turtas 

Dėl draudimo sutarčių atsirandančio pripažinto turto 
suma. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 37 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full AssetsHeldAsCollateralPermit
tedToBeSoldOrRepledgedAtFair
Value 

X instant, 
debit 

Turimo užstato, kurį leidžiama 
parduoti arba dar kartą įkeisti, 
jeigu nėra jokių įkeisto turto 
savininko įsipareigojimų 
nevykdymo požymių, tikroji 
vertė 

Turimo užstato, kurį leidžiama parduoti arba dar kartą 
įkeisti, jeigu nėra jokių įkeisto turto savininko įsipareigo
jimų nevykdymo požymių, tikroji vertė. [Žr. Tikrąja verte 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 15 
straipsnio a punktas 

ifrs-full AssetsHeldToHedgeLiabilitiesA
risingFromFinancingActivities
Member 

member Turimas turtas, kuriuo 
apdraudžiami įsipareigojimai, 
atsirandantys dėl finansinės 
veiklos [member] 

Šis elementas rodo turimą turtą, kuriuo apdraudžiami 
įsipareigojimai, atsirandantys dėl finansinės veiklos. 
[Žr. Turtas; Įsipareigojimai, atsirandantys dėl finansinės 
veiklos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS C dalis, 
„Įsipareigojimų, atsirandančių 
dėl finansinės veiklos, 
suderinimas“, pavyzdys: 7-ojo 
TAS 44C straipsnis 

ifrs-full AssetsLessCurrentLiabilities X instant, 
debit 

Turtas be trumpalaikių 
įsipareigojimų 

Turto suma, atėmus trumpalaikių įsipareigojimų sumą. bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full AssetsLessCurrentLiabilitiesAbst
ract 

Turtas be trumpalaikių 
įsipareigojimų [abstract] 

ifrs-full AssetsLiabilitiesOfBenefitPlan X instant, 
credit 

Išmokų plano turtas 
(įsipareigojimai) 

Pensijų išmokų plano turto, atėmus įsipareigojimus, 
išskyrus sutartų pensijų aktuarinę dabartinę vertę, suma. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 35 
straipsnio a punktas 

ifrs-full AssetsObtained X instant, 
debit 

Turtas, įgytas perėmus teisę į 
užstatą arba naudojant kitas 
kredito vertės didinimo 
priemones 

Turto, ūkio subjekto įgyto perėmus teisę į užstatą, kurį jis 
laiko kaip užtikrinimą, arba naudojant kitas kredito vertės 
didinimo priemones (pvz., garantijas), suma. [Žr. Garan
tijos [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 38 
straipsnio a punktas 

ifrs-full AssetsOfBenefitPlan X instant, 
debit 

Išmokų plano turtas Pensijų išmokų planų turto suma. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 26-ojo TAS 35 
straipsnio a punkto i papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/43



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AssetsOtherThanCashOrCashE
quivalentsInSubsidiaryOrBusi
nessesAcquiredOrDisposed2013 

X duration, 
debit 

Turtas, išskyrus pinigus arba 
pinigų ekvivalentus 
patronuojamojoje įmonėje arba 
įsigytuose ar perleistuose verslo 
vienetuose 

Turto, išskyrus grynuosius pinigus ir pinigų ekvivalentus 
patronuojamosiose įmonėse arba kituose verslo viene
tuose, kurių kontrolę ūkio subjektas įgijo arba prarado, 
suma. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 40 
straipsnio d punktas 

ifrs-full AssetsRecognisedFromCosts
ToObtainOrFulfilContractsWith
Customers 

X instant, 
debit 

Turtas, pripažintas pagal 
sutarčių su klientais sudarymo 
arba sutarčių įvykdymo išlaidas 

Turto, pripažinto pagal sutarčių su klientais sudarymo 
arba sutarčių įvykdymo išlaidas, suma. Išlaidos, kurias 
ūkio subjektas patiria siekdamas sudaryti sutartį su 
klientu, yra papildomos sutarties sudarymo išlaidos, 
kurių jis nebūtų patyręs, jeigu nebūtų sudaręs sutarties. 
Sutarties su klientu įvykdymo išlaidos yra išlaidos, tiesio
giai susijusios su sutartimi arba su numatoma sutartimi, 
kurią ūkio subjektas gali konkrečiai identifikuoti. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 128 
straipsnio a punktas 

ifrs-full AssetsRecognisedInEntitysFinan
cialStatementsInRelationToSt
ructuredEntities 

X instant, 
debit 

Turtas, pripažintas ūkio 
subjekto finansinėse ataskaitose 
ir susijęs su struktūrizuotais 
ūkio subjektais 

Ūkio subjekto finansinėse ataskaitose pripažinto turto, 
susijusio su jo turimomis dalimis struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose, suma. [Žr. Turtas; Nekonsoliduoti struktūri
zuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 29 
straipsnio a punktas 

ifrs-full AssetsSoldOrRepledgedAsColla
teralAtFairValue 

X instant, 
debit 

Užstato, parduoto arba dar 
kartą įkeisto nesant jokių 
įkeisto turto savininko 
įsipareigojimų nevykdymo 
požymių, tikroji vertė 

Parduoto arba dar kartą įkeisto užstato, kurį leista 
parduoti arba dar kartą įkeisti, jeigu nėra jokių įkeisto 
turto savininko įsipareigojimų nevykdymo požymių, 
tikroji vertė. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 15 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AssetsThatEntityContinuesToRe
cognise 

X instant, 
debit 

Turtas, kurį ūkio subjektas 
toliau pripažįsta 

Perleisto finansinio turto, kurį ūkio subjektas toliau 
visiškai pripažįsta, suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnio e punktas 

ifrs-full AssetsThatEntityContinuesToRe
cogniseToExtentOfContinuin
gInvolvement 

X instant, 
debit 

Turtas, kurį ūkio subjektas 
toliau pripažįsta tiek, kiek jį 
toliau kontroliuoja 

Perleisto finansinio turto, kurį ūkio subjektas toliau pripa 
žįsta tiek, kiek jį toliau kontroliuoja, suma. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnio f punktas 

ifrs-full AssetsToWhichSignificantRest
rictionsApply 

X instant, 
debit 

Turtas, kuriam taikomi 
reikšmingi apribojimai 

Konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose nurodyto grupės 
turto, kurio atžvilgiu ūkio subjektui taikomi reikšmingi 
apribojimai (pavyzdžiui, nustatyti įstatuose, sutartyse ir 
teisės aktuose) jį gauti arba juo naudotis, suma. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 13 
straipsnio c punktas

LT 
L 429/44 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AssetsTransferredToStructure
dEntitiesAtTimeOfTransfer 

X duration, 
credit 

Struktūrizuotiems ūkio 
subjektams perduotas turtas 
(perdavimo metu) 

Viso struktūrizuotiems ūkio subjektams perduoto turto 
suma perdavimo metu. [Žr. Nekonsoliduoti struktūrizuoti 
ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 27 
straipsnio c punktas 

ifrs-full AssetsUnderInsuranceContract
sAndReinsuranceContractsIs
sued 

X instant, 
debit 

Turtas pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo 
sutartis 

Turto pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo sutartis 
suma. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 55 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 20 ĮN b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full AssetsUnderReinsuranceCeded X instant, 
debit 

Persidraudimo turtas Turto pagal perdraudimo sutartis, pagal kurias ūkio 
subjektas yra draudėjas, suma. 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 55 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 20 ĮN c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full AssetsWithSignificantRiskOfMa
terialAdjustmentsWithinNextFi
nancialYear 

X instant, 
debit 

Turtas, kuriam ateinančiais 
finansiniais metais kyla didelė 
reikšmingų koregavimų rizika 

Turto, kuriam taikomos prielaidos, kad yra didelė rizika, 
kad kitais finansiniais metais gali tekti reikšmingai kore
guoti to turto vertę, suma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 125 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AssociatedLiabilitiesThatEntity
ContinuesToRecognise 

X instant, 
credit 

Susiję įsipareigojimai, kuriuos 
ūkio subjektas toliau pripažįsta 

Su perleistu finansiniu turtu, kurį ūkio subjektas toliau 
visiškai pripažįsta, susijusių įsipareigojimų suma. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnio e punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/45



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AssociatedLiabilitiesThatEntity
ContinuesToRecogniseToExten
tOfContinuingInvolvement 

X instant, 
credit 

Susiję įsipareigojimai, kuriuos 
ūkio subjektas toliau pripažįsta 
tiek, kiek juos toliau 
kontroliuoja 

Su perleistu finansiniu turtu, kurį ūkio subjektas toliau 
pripažįsta tiek, kiek jį toliau kontroliuoja, susijusių įsipa
reigojimų suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnio f punktas 

ifrs-full AssociatesMember member Asocijuotosios įmonės 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjektus, kuriems investuotojas 
daro reikšmingą įtaką. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 19 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full AtCostMember member Savikaina [member] Šis elementas rodo savikaina grįstą vertinimą. Savikaina – 
sumokėta pinigų ar pinigų ekvivalentų suma ar kito 
mokėjimo, vykdomo įsigyjant turtą jo įsigijimo ar statybos 
metu, tikroji vertė; arba tam tikrais atvejais suma, priski
riama minėtam turtui jo pirminio pripažinimo metu pagal 
konkrečius kitų TFAS reikalavimus. 

atskleidimas: 40-ojo TAS 32A 
straipsnis, atskleidimas: 41-ojo 
TAS 50 straipsnis, 
atskleidimas: 
41-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full AtCostOrInAccordanceWit
hIFRS16WithinFairValueModel
Member 

member Savikaina arba pagal 16-ąjį 
TFAS taikant tikrosios vertės 
metodą [member] 

Šis elementas rodo vertinimą, grįstą savikaina arba 16- 
uoju TFAS, pagal kurį ūkio subjektas paprastai taiko tikro
sios vertės metodą turto klasei įvertinti. [Žr. Savikaina 
[member]] 

atskleidimas: 
40-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full AtFairValueMember member Tikrąja verte [member] Šis elementas rodo tikrąja verte grįstą vertinimą. Tikroji 
vertė yra kaina, už kurią vertinimo dieną būtų parduotas 
turtas arba perleistas įsipareigojimas pagal tvarkingą 
sandorį tarp rinkos dalyvių. 

atskleidimas: 40-ojo TAS 32A 
straipsnis, atskleidimas: 41-ojo 
TAS 50 straipsnis, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/46 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AuditorsRemuneration X duration, 
debit 

Auditorių atlygis Ūkio subjekto auditoriams sumokėto ar mokėtino atlygio 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AuditorsRemunerationAbstract Auditorių atlygis [abstract] 

ifrs-full AuditorsRemunerationForAudit
Services 

X duration, 
debit 

Auditorių atlygis už audito 
paslaugas 

Ūkio subjekto auditoriams sumokėto ar mokėtino atlygio 
už audito paslaugas suma. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AuditorsRemunerationForOther
Services 

X duration, 
debit 

Auditorių atlygis už kitas 
paslaugas 

Ūkio subjekto auditoriams sumokėto ar mokėtino atlygio 
už paslaugas, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AuditorsRemunerationForTax
Services 

X duration, 
debit 

Auditorių atlygis už 
mokestines paslaugas 

Ūkio subjekto auditoriams sumokėto ar mokėtino atlygio 
už mokestines paslaugas suma. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AuthorisedCapitalCommit
mentsButNotContractedFor 

X instant, 
credit 

Leisti kapitalo įsipareigojimai, 
neįtraukti į sutartis 

Kapitalo įsipareigojimų, kuriems ūkio subjektas davė 
leidimą, bet dėl kurių nesudarė sutarties, suma. [Žr. Kapi
talo įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AvailableforsaleFinancialAsset
sAbstract 

Parduoti laikomas finansinis 
turtas [abstract] 

ifrs-full AverageEffectiveTaxRate X instant, 
credit 

Vidutinis galiojantis mokesčių 
tarifas 

Mokesčių sąnaudos (pajamos), padalytos iš apskaitos 
pelno. [Žr. Apskaitos pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full AverageForeignExchangeRate X.XX dura
tion 

Vidutinis valiutų keitimo 
kursas 

Ūkio subjekto taikomas vidutinis valiutų keitimo kursas. 
Valiutos keitimo kursas – dviejų valiutų keitimo santykis. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AverageNumberOfEmployees X.XX dura
tion 

Vidutinis darbuotojų skaičius Vidutinis ūkio subjekto samdomų darbuotojų skaičius. bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AveragePriceOfHedgingInstru
ment 

X.XX instant Vidutinė apsidraudimo 
priemonės kaina 

Vidutinė apsidraudimo priemonės kaina. [Žr. Apsidrau
dimo priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23B 
straipsnio b punktas 

ifrs-full AverageRateOfHedgingInstru
ment 

X.XX instant Vidutinė apsidraudimo 
priemonės norma 

Vidutinė apsidraudimo priemonės norma. [Žr. Apsidrau
dimo priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23B 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/47



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BalancesOnCurrentAccountsF
romCustomers 

X instant, 
credit 

Klientų einamųjų sąskaitų 
likučiai 

Ūkio subjekte laikomų klientų einamųjų sąskaitų likučių 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BalancesOnDemandDepositsF
romCustomers 

X instant, 
credit 

Klientų indėlių iki 
pareikalavimo likučiai 

Ūkio subjekte laikomų klientų indėlių iki pareikalavimo 
likučių suma. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BalancesOnOtherDepositsFrom
Customers 

X instant, 
credit 

Klientų kitų indėlių likučiai Ūkio subjekte laikomų klientų indėlių sąskaitų likučių, 
kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškina
majame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BalancesOnTermDepositsFrom
Customers 

X instant, 
credit 

Klientų terminuotųjų indėlių 
likučiai 

Ūkio subjekte laikomų klientų terminuotųjų indėlių 
likučių suma. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BalancesWithBanks X instant, 
debit 

Bankuose turimi likučiai Bankuose laikomų pinigų likučių suma. bendra praktika: 
7-ojo TAS 45 straipsnis 

ifrs-full BankAcceptanceAssets X instant, 
debit 

Bankų akceptų turtas Bankų akceptų, pripažintų turtu, suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full BankAcceptanceLiabilities X instant, 
credit 

Bankų akceptų įsipareigojimai Bankų akceptų, pripažintų įsipareigojimais, suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full BankAndSimilarCharges X duration, 
debit 

Bankų ir panašūs mokesčiai Bankų ir panašių mokesčių, kuriuos ūkio subjektas pripa 
žįsta išlaidomis, suma. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BankBalancesAtCentralBanksOt
herThanMandatoryReserveDe
posits 

X instant, 
debit 

Banko sąskaitos likučiai 
centriniuose bankuose, išskyrus 
privalomus rezervų indėlius 

Banko sąskaitos likučių, laikomų centriniuose bankuose, 
išskyrus privalomus rezervų indėlius, suma. [Žr. Privalomi 
rezervų indėliai centriniuose bankuose] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BankBorrowingsUndiscounted
CashFlows 

X instant, 
credit 

Bankų paskolos, nediskontuoti 
pinigų srautai 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų, susijusių 
su bankų paskolomis, suma. [Žr. Pasiskolintos lėšos] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B11D 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full BankDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turimos bankų skolos 
priemonės 

Banko išduotų skolos priemonių, kurias turi ūkio subjek
tas, suma. [Žr. Turimos skolos priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BankingArrangementsClassifie
dAsCashEquivalents 

X instant, 
debit 

Kiti bankiniai susitarimai, 
priskiriami prie pinigų 
ekvivalentų 

Pinigų ekvivalentų grupė, apimanti bankinius susitarimus, 
kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškina
majame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Pinigų ekvivalen
tai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 45 straipsnis

LT 
L 429/48 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BankOverdraftsClassifiedAsCas
hEquivalents 

X instant, 
credit 

Banko kredito pereikvojimas Panaudota sąskaitos suma, viršijanti esamą pinigų likutį. 
Bankas tai vertina kaip trumpalaikį kredito termino pratę
simą. [Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 45 straipsnis 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLoss
PerShare 

X.XX dura
tion 

Pagrindinis ir sumažintas 
pelnas (nuostoliai), tenkantis 
(-ys) vienai akcijai 

Vienai akcijai tenkančio pelno, kai pagrindinio ir suma 
žinto pelno įverčiai yra lygūs, suma. [Žr. Pagrindinis 
pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai; Suma 
žintas pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLoss
PerShareFromContinuingOpera
tions 

X.XX dura
tion 

Pagrindinis ir sumažintas 
pelnas (nuostoliai) dėl tęsiamos 
veiklos, tenkantis (-ys) vienai 
akcijai 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl tęsiamos 
veiklos, tenkantis (-ys) vienai akcijai. [Žr. Pagrindinis ir 
sumažintas pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akci
jai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLoss
PerShareFromContinuingOpera
tionsIncludingNetMovementIn
RegulatoryDeferralAccountBa
lancesAndNetMovementInRela
tedDeferredTax 

X.XX dura
tion 

Pagrindinis ir sumažintas 
pelnas (nuostoliai) dėl tęsiamos 
veiklos, įskaitant reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių 
grynąjį pokytį ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynąjį 
pokytį 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl tęsiamos 
veiklos, apimantis (-ys) reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynąjį pokytį ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynąjį pokytį. [Žr. Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuo
stoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai; Reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu ir 
nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynasis poky
tis; Tęsiama veikla [member]] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 26 straipsnis 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLoss
PerShareFromDiscontinuedOpe
rations 

X.XX dura
tion 

Pagrindinis ir sumažintas 
pelnas (nuostoliai) dėl 
nutrauktos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl 
nutrauktos veiklos, tenkantis (-ys) vienai akcijai. 
[Žr. Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLoss
PerShareFromDiscontinuedOpe
rationsIncludingNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAccount
BalancesAndNetMovementInRe
latedDeferredTax 

X.XX dura
tion 

Pagrindinis ir sumažintas 
pelnas (nuostoliai) dėl 
nutrauktos veiklos, įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį 
ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynąjį pokytį 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl 
nutrauktos veiklos, apimantis (-ys) reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį ir susijusių atidėtųjų 
mokesčių grynąjį pokytį. [Žr. Pagrindinis ir sumažintas 
pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai; Reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos likučių grynasis pokytis, susijęs 
su pelnu ir nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynasis pokytis; Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 26 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/49



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLoss
PerShareIncludingNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAccount
BalancesAndNetMovementInRe
latedDeferredTax 

X.XX dura
tion 

Pagrindinis ir sumažintas 
pelnas (nuostoliai), įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį 
ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynąjį pokytį 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai), apimantis 
(-ys) reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynąjį 
pokytį ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynąjį pokytį. 
[Žr. Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai; Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu ir 
nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynasis poky
tis] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 26 straipsnis 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsPerSha
reAbstract 

Pagrindinis ir sumažintas 
pelnas, tenkantis vienai akcijai 
[abstract] 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShare X.XX dura
tion 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai 

Pelno arba nuostolių suma, priskirtina patronuojančiosios 
įmonės paprastosios nuosavybės savininkams (skaitiklis), 
padalinta iš tuo laikotarpiu esančių apyvartoje paprastųjų 
akcijų skaičiaus svertinio vidurkio (vardiklis). 

atskleidimas: 
33-iojo TAS 66 straipsnis 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareFrom
ContinuingOperations 

X.XX dura
tion 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) 
dėl tęsiamos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) dėl tęsiamos veiklos, 
tenkantis (-ys) vienai akcijai. [Žr. Pagrindinis pelnas (nuo
stoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai; Tęsiama veikla [mem
ber]] 

atskleidimas: 
33-iojo TAS 66 straipsnis 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareFrom
ContinuingOperationsIncluding
NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesAndNet
MovementInRelatedDeferredTax 

X.XX dura
tion 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) 
dėl tęsiamos veiklos, įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį 
ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynąjį pokytį 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) dėl tęsiamos veiklos, 
apimantis (-ys) reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynąjį pokytį ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynąjį 
pokytį. [Žr. Pagrindinis pelnas (nuostoliai), tenkantis 
(-ys) vienai akcijai; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu ir nuostoliais, 
ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynasis pokytis; Tęsiama 
veikla [member]] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 26 straipsnis 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareFrom
DiscontinuedOperations 

X.XX dura
tion 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) 
dėl nutrauktos veiklos, 
tenkantis (-ys) vienai akcijai 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) dėl nutrauktos veiklos, 
tenkantis (-ys) vienai akcijai. [Žr. Pagrindinis pelnas (nuo
stoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai; Nutraukta veikla 
[member]] 

atskleidimas: 
33-iojo TAS 68 straipsnis

LT 
L 429/50 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareFrom
DiscontinuedOperationsInclu
dingNetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesAnd
NetMovementInRelatedDefer
redTax 

X.XX dura
tion 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) 
dėl nutrauktos veiklos, įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį 
ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynąjį pokytį 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) dėl nutrauktos veiklos, 
apimantis (-ys) reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynąjį pokytį ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynąjį 
pokytį. [Žr. Pagrindinis pelnas (nuostoliai), tenkantis 
(-ys) vienai akcijai; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu ir nuostoliais, 
ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynasis pokytis; Nutraukta 
veikla [member]] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 26 straipsnis 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareInclu
dingNetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesAnd
NetMovementInRelatedDefer
redTax 

X.XX dura
tion 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai), 
įskaitant reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių 
grynąjį pokytį ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynąjį 
pokytį 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai), apimantis (-ys) reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos likučių grynąjį pokytį ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynąjį pokytį. [Žr. Pagrindinis pelnas 
(nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai; Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių grynasis pokytis, susijęs su 
pelnu ir nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynasis pokytis] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 26 straipsnis 

ifrs-full BasicEarningsPerShareAbstract Pagrindinis pelnas, tenkantis 
vienai akcijai [abstract] 

ifrs-full BasisForAttributingRevenuesFro
mExternalCustomersToIndivi
dualCountries 

text Pagrindo, kuriuo pajamos iš 
išorinių klientų priskiriamos 
atskiroms šalims, aprašymas 

Pagrindo, kuriuo pajamos iš išorinių klientų priskiriamos 
atskiroms šalims, aprašymas. [Žr. Pajamos] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 33 
straipsnio a punktas 

ifrs-full BearerBiologicalAssetsMember member Atsinaujinantis biologinis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo atsinaujinantį biologinį turtą. Atsinau
jinantis biologinis turtas yra kitas nei vartojamasis biolo
ginis turtas. [Žr. Biologinis turtas; Vartojamasis biologinis 
turtas [member]] 

pavyzdys: 
41-ojo TAS 43 straipsnis 

ifrs-full BearerPlants X instant, 
debit 

Derliniai augalai Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti 
derliniams augalams. Derlinis augalas – gyvas augalas, 
kuris a) yra naudojamas žemės ūkio produktų gamybai 
ar tiekimui; b) kuris turėtų duoti derlių ilgiau negu 
vieną ataskaitinį laikotarpį ir c) kurio tikimybė būti 
parduotam kaip žemės ūkio produkcijai, nebent kartais 
jis būtų parduodamas kaip atliekos, yra maža. [Žr. Nekil
nojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 37 
straipsnio i punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/51



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BearerPlantsMember member Derliniai augalai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų grupę, kurią sudaro derliniai augalai. Derlinis augalas 
– gyvas augalas, kuris a) yra naudojamas žemės ūkio 
produktų gamybai ar tiekimui; b) kuris turėtų duoti derlių 
ilgiau negu vieną ataskaitinį laikotarpį ir c) kurio tikimybė 
būti parduotam kaip žemės ūkio produkcijai, nebent 
kartais jis būtų parduodamas kaip atliekos, yra maža. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 37 
straipsnio i punktas 

ifrs-full BenefitsPaidOrPayable X duration, 
debit 

Išmokėtos ar mokėtinos 
pensijos 

Pagal pensijų išmokų planus išmokėtų ar mokėtinų 
pensijų suma. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 35 
straipsnio b punkto v 
papunktis 

ifrs-full BestEstimateAtAcquisitionDa
teOfContractualCashFlowsNo
tExpectedToBeCollectedForAc
quiredReceivables 

X instant, 
debit 

Geriausias sutartinių pinigų 
srautų, kurių nesitikima 
surinkti kaip įgytų gautinų 
sumų, įvertis įsigijimo datą 

Geriausias sutartinių pinigų srautų, kurių nesitikima 
surinkti kaip jungiant verslą įgytų gautinų sumų, įvertis 
įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio h punkto iii 
papunktis 

ifrs-full BiologicalAssets X instant, 
debit 

Biologinis turtas Gyvūnų ar augalų, pripažintų turtu, suma. atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio f punktas, 
atskleidimas: 41-ojo 
TAS 50 straipsnis, pavyzdys: 
41-ojo TAS 43 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsAgeMember member Biologinis turtas, amžius 
[member] 

Šis elementas rodo visą biologinį turtą, išskaidytą pagal 
amžių. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Biologinis turtas 
pagal amžių“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Biologinis turtas] 

pavyzdys: 
41-ojo TAS 43 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsAxis axis Biologinis turtas [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

bendra praktika: 
41-ojo TAS 50 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsByAgeAxis axis Biologinis turtas pagal amžių 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

pavyzdys: 
41-ojo TAS 43 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsByGroupAxis axis Biologinis turtas pagal grupę 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
41-ojo TAS 41 straipsnis

LT 
L 429/52 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BiologicalAssetsByTypeAxis axis Biologinis turtas pagal rūšį 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

pavyzdys: 
41-ojo TAS 43 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsGroupMember member Biologinis turtas, grupė 
[member] 

Šis elementas rodo visą biologinį turtą, išskaidytą pagal 
grupes. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Biologinis turtas 
pagal grupę“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 
41-ojo TAS 41 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsMember member Biologinis turtas [member] Šis elementas rodo gyvūnus ir augalus. Jis taip pat rodo 
standartinę ašies „Biologinis turtas“ vertę, jei nenaudo
jamas joks kitas elementas. 

bendra praktika: 
41-ojo TAS 50 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsPledgedAsSecu
rityForLiabilities 

X instant, 
debit 

Biologinis turtas, įkeistas 
įsipareigojimų įvykdymui 
garantuoti 

Biologinio turto, įkeisto įsipareigojimų įvykdymui garan
tuoti, suma. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 49 
straipsnio a punktas 

ifrs-full BiologicalAssetsTypeMember member Biologinis turtas, rūšis 
[member] 

Šis elementas rodo visą biologinį turtą, išskaidytą pagal 
rūšį. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Biologinis turtas 
pagal rūšį“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Biologinis turtas] 

pavyzdys: 
41-ojo TAS 43 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsWhoseTitleIs
Restricted 

X instant, 
debit 

Biologinis turtas, kurio 
nuosavybės teisė yra apribota 

Biologinio turto, kurio nuosavybės teisė yra apribota, 
suma. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 49 
straipsnio a punktas 

ifrs-full BondsIssued X instant, 
credit 

Išleistos obligacijos Ūkio subjekto išleistų obligacijų suma. bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BondsIssuedUndiscountedCashF
lows 

X instant, 
credit 

Išleistos obligacijos, 
nediskontuoti pinigų srautai 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų, susijusių 
su išleistomis obligacijomis, suma. [Žr. Išleistos obligaci
jos] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B11D 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full BorrowingCostsAbstract Skolinimosi išlaidos [abstract] 

ifrs-full BorrowingCostsCapitalised X duration Kapitalizuotos skolinimosi 
išlaidos 

Palūkanų ir kitų išlaidų, ūkio subjekto patirtų skolinantis 
lėšas, tiesiogiai priskirtinas ilgo parengimo turto įsigijimui, 
statybai ar gamybai kaip to turto savikainos dalis, suma. 

atskleidimas: 23-iojo 
TAS 26 straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/53



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BorrowingCostsIncurred X duration Patirtos skolinimosi išlaidos Palūkanų ir kitų išlaidų, kurias ūkio subjektas patiria 
skolindamasis lėšas, suma. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BorrowingCostsRecognisedA
sExpense 

X duration, 
debit 

Skolinimosi išlaidos, 
pripažįstamos sąnaudomis 

Palūkanų ir kitų išlaidų, kurias ūkio subjektas patiria 
skolindamasis lėšas ir kurios pripažįstamos sąnaudomis, 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full Borrowings X instant, 
credit 

Pasiskolintos lėšos Likusi lėšų suma, kurią ūkio subjektas yra įpareigotas 
grąžinti. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full BorrowingsAbstract Pasiskolintos lėšos [abstract] 

ifrs-full BorrowingsAdjustmentToInte
restRateBasis 

X.XX instant Pasiskolintos lėšos, bazinės 
palūkanų normos koregavimas 

Bazinės palūkanų normos, naudojamos apskaičiuojant 
pasiskolintų lėšų palūkanas, koregavimas. [Žr. Pasisko
lintos lėšos] 

bendra praktika: 
7-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full BorrowingsByNameAxis axis Pasiskolintos lėšos pagal 
pavadinimą [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

bendra praktika: 
7-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full BorrowingsByNameMember member Pasiskolintos lėšos pagal 
pavadinimą [member] 

Šis elementas rodo visas pasiskolintas lėšas, išskaidytas 
pagal pavadinimą. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Pasi
skolintos lėšos pagal pavadinimą“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. [Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 
7-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full BorrowingsByTypeAbstract Pasiskolintos lėšos pagal rūšį 
[abstract] 

ifrs-full BorrowingsInterestRate X.XX instant Pasiskolintos lėšos, palūkanų 
norma 

Pasiskolintų lėšų palūkanų norma. [Žr. Pasiskolintos 
lėšos] 

bendra praktika: 
7-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full BorrowingsInterestRateBasis text Pasiskolintos lėšos, bazinė 
palūkanų norma 

Bazinė palūkanų norma, naudojama apskaičiuojant pasi
skolintų lėšų palūkanas. [Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 
7-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full BorrowingsMaturity text Pasiskolintos lėšos, terminas Pasiskolintų lėšų terminas. [Žr. Pasiskolintos lėšos] bendra praktika: 
7-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full BorrowingsOriginalCurrency text Pasiskolintos lėšos, pirminė 
valiuta 

Valiuta, kuria denominuotos pasiskolintos lėšos. [Žr. Pasi
skolintos lėšos] 

bendra praktika: 
7-ojo TFAS 7 straipsnis

LT 
L 429/54 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BorrowingsRecognisedAsOfAc
quisitionDate 

X instant, 
credit 

Pasiskolintos lėšos, pripažintos 
įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu perimtų pasiskolintų lėšų suma, 
pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Pasiskolintos lėšos; Verslo 
jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo 
TFAS B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full BottomOfRangeMember member Apatinė intervalo vertė 
[member] 

Šis elementas rodo apatinę intervalo vertę. pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 63 AP (t. y. aiškinamasis 
pavyzdys), pavyzdys: 13-ojo 
TFAS B6 straipsnis, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 120 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
2-ojo TFAS 45 straipsnio d 
punktas, bendra praktika: 
7-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full BrandNames X instant, 
debit 

Prekių ženklai Nematerialiojo turto, kurį sudaro teisės į papildomo turto 
grupę, kaip antai prekės ženklas (ar paslaugos ženklas) ir 
su juo siejamas prekybinis vardas, formulės, receptai ir 
technologijos kompetencija, suma. [Žr. Nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 119 
straipsnio a punktas 

ifrs-full BrandNamesMember member Prekių ženklai [member] Šis elementas rodo nematerialiojo turto klasę, kurią 
sudaro teisės į papildomo turto grupę, kaip antai prekės 
ženklas (ar paslaugos ženklas) ir su juo siejamas preky
binis vardas, formulės, receptai ir technologijos kompeten
cija. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 119 
straipsnio a punktas 

ifrs-full BroadcastingRightsMember member Transliavimo teisės [member] Šis elementas rodo transliavimo teises. bendra praktika: 
38-ojo TAS 119 straipsnis 

ifrs-full BrokerageFeeExpense X duration, 
debit 

Išlaidos brokerio paslaugų 
mokesčiui 

Išlaidų suma, pripažinta ūkio subjekto sumokėtais 
brokerio paslaugų mokesčiais. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/55



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BrokerageFeeIncome X duration, 
credit 

Pajamos iš brokerio paslaugų 
mokesčio 

Pajamų suma, pripažinta ūkio subjekto gautais brokerio 
paslaugų mokesčiais. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full Buildings X instant, 
debit 

Pastatai Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti 
veikloje naudojamiems nudėvimiems pastatams ir pana 
šiems statiniams. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full BuildingsMember member Pastatai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų klasę, kurią sudaro veikloje naudojami nudėvimi 
pastatai ir panašūs statiniai. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full BusinessCombinationsAxis axis Verslo jungimai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
3-iojo TFAS B64 straipsnis 

ifrs-full BusinessCombinationsMember member Verslo jungimai [member] Šis elementas rodo sandorius arba kitus įvykius, kurių 
metu įsigyjantis ūkio subjektas įgyja vieno arba daugiau 
verslų kontrolę. Sandoriai, kartais vadinami „tikraisiais 
jungimais“ arba „lygių subjektų jungimais“, taip pat yra 
verslo jungimai, kaip šis terminas vartojamas 3-iajame 
TFAS. 

atskleidimas: 
3-iojo TFAS B64 straipsnis 

ifrs-full CancellationOfTreasuryShares X duration, 
credit 

Supirktų nuosavų akcijų 
panaikinimas 

Per ataskaitinį laikotarpį panaikintų supirktų nuosavų 
akcijų suma. [Žr. Supirktos nuosavos akcijos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 106 straipsnio d punktas 

ifrs-full CapitalCommitments X instant, 
credit 

Kapitalo įsipareigojimai Būsimų kapitalo išlaidų, kurias ūkio subjektas įsipareigojęs 
išleisti, suma. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CapitalCommitmentsAbstract Kapitalo įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full CapitalisationRateMeasuremen
tInputMember 

member Kapitalizacijos norma, 
vertinimo duomenys [member] 

Šis elementas rodo kapitalizacijos normą, naudojamą kaip 
vertinimo duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 63 AP

LT 
L 429/56 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CapitalisationRateOfBorrowing
CostsEligibleForCapitalisation 

X.XX dura
tion 

Kapitalizacijos norma, taikoma 
nustatant kapitalizuoti tinkamų 
skolinimosi išlaidų sumą 

Palūkanų ir kitų išlaidų, kurias ūkio subjektas patiria 
skolindamasis lėšas, kurios tuo laikotarpiu yra negrąžin
tos, išskyrus pasiskolintas lėšas konkrečiai ilgo parengimo 
turtui įsigyti, svertinis vidurkis. [Žr. Svertinis vidurkis 
[member]; Pasiskolintos lėšos] 

atskleidimas: 23-iojo TAS 26 
straipsnio b punktas 

ifrs-full CapitalisedDevelopmentExpen
ditureMember 

member Kapitalizuotos plėtros išlaidos 
[member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto klasę, kurią 
sudaro plėtros išlaidos, kapitalizuotos prieš pradedant 
komercinę gamybą arba naudojimą. Nematerialusis turtas 
yra pripažįstamas tik tuo atveju, jei ūkio subjektas gali 
įrodyti: a) kad yra techninių galimybių užbaigti šį nema
terialųjį turtą taip, kad jį būtų galima naudoti arba 
parduoti; b) kad jis ketina užbaigti šį nematerialųjį turtą 
ir jį naudoti ar parduoti; c) kad jis turi galimybių naudoti 
ar parduoti šį nematerialųjį turtą; d) būdą, kuriuo šis 
nematerialusis turtas kurs tikėtiną būsimą ekonominę 
naudą. Be kitų dalykų, ūkio subjektas gali įrodyti, kad 
egzistuoja šio nematerialiojo turto produkcijos arba paties 
nematerialiojo turto rinka, o jei turtas bus naudojamas 
savo reikmėms – jo naudingumą; e) kad jis turi tinkamų 
techninių, finansinių ir kitų išteklių, reikalingų plėtrai 
užbaigti ir nematerialiajam turtui naudoti arba parduoti, 
ir f) kad jis gali pagrįstai įvertinti su nematerialiuoju turtu 
susijusias išlaidas jo plėtros laikotarpiu. 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 119 straipsnis 

ifrs-full CapitalRedemptionReserve X instant, 
credit 

Kapitalo išpirkimo rezervas Nuosavybės komponentas, atitinkantis ūkio subjekto 
nuosavoms akcijoms išpirkti skirtą rezervą. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full CapitalRedemptionReserveMem
ber 

member Kapitalo išpirkimo rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
ūkio subjekto nuosavoms akcijoms išpirkti skirtą rezervą. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 108 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/57



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CapitalRequirementsAxis axis Kapitalo reikalavimai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 136 straipsnis 

ifrs-full CapitalRequirementsMember member Kapitalo reikalavimai [member] Šis elementas rodo kapitalo reikalavimus, taikomus ūkio 
subjektui. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Kapitalo 
reikalavimai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 136 straipsnis 

ifrs-full CapitalReserve X instant, 
credit 

Kapitalo atsargos Nuosavybės komponentas, atitinkantis kapitalo atsargas. bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full CapitalReserveMember member Kapitalo atsargos [member] Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
kapitalo atsargas. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 108 straipsnis 

ifrs-full CarryingAmountAccumulated
DepreciationAmortisationAn
dImpairmentAndGrossCarryin
gAmountAxis 

axis Balansinė vertė, sukauptas 
nusidėvėjimas, amortizacija ir 
turto vertės sumažėjimo 
nuostoliai, taip pat bendroji 
balansinė vertė [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 40-ojo 
TAS 76 straipsnis, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 41-ojo 
TAS 50 straipsnis, 
atskleidimas: 41-ojo TAS 54 
straipsnio f punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis, bendra 
praktika: 7-ojo TFAS 29 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, 
bendra praktika: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01

LT 
L 429/58 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CarryingAmountMember member Balansinė vertė [member] Šis elementas rodo finansinės būklės ataskaitoje pripažintą 
turto sumą (prieš tai atėmus bet kokį sukauptą nusidėvė
jimą ar amortizaciją ir sukauptus vertės sumažėjimo 
nuostolius). Jis taip pat rodo standartinę ašies „Balansinė 
vertė, sukauptas nusidėvėjimas, amortizacija ir turto vertės 
sumažėjimo nuostoliai, taip pat bendroji balansinė vertė“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Nusidė
vėjimo ir amortizacijos sąnaudos; Vertės sumažėjimo 
nuostoliai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 40-ojo 
TAS 76 straipsnis, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 41-ojo 
TAS 50 straipsnis, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 29 ĮN a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 37 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full Cash X instant, 
debit 

Pinigai Grynųjų pinigų ir indėlių iki pareikalavimo suma. 
[Žr. Grynieji pinigai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 45 straipsnis 

ifrs-full CashAbstract Pinigai [abstract] 

ifrs-full CashAdvancesAndLoansFrom
RelatedParties 

X duration, 
debit 

Išankstiniai pinigų mokėjimai ir 
paskolos iš susijusių šalių 

Pinigų įplaukos, kurias sudaro išankstiniai pinigų mokė
jimai ir paskolos iš susijusių šalių. [Žr. Susijusios šalys 
[member]; Gauti išankstiniai mokėjimai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full CashAdvancesAndLoansMade
ToOtherPartiesClassifiedAsInves
tingActivities 

X duration, 
credit 

Išankstiniai pinigų mokėjimai ir 
paskolos kitoms šalims, 
priskiriami prie investicinės 
veiklos 

Išankstinių pinigų mokėjimų ir paskolų kitoms šalims 
(išskyrus suteiktus finansinės institucijos), priskiriamų 
prie investicinės veiklos, suma. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 
straipsnio e punktas 

ifrs-full CashAdvancesAndLoansMade
ToRelatedParties 

X duration, 
credit 

Išankstiniai pinigų mokėjimai ir 
paskolos susijusioms šalims 

Pinigų išmokos, kurias sudaro paskolos ir išankstiniai 
mokėjimai susijusioms šalims. [Žr. Susijusios šalys [mem
ber]] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/59



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashAndBankBalancesAtCent
ralBanks 

X instant, 
debit 

Pinigai ir banko sąskaitos 
likučiai centriniuose bankuose 

Pinigų ir banko sąskaitos likučių centriniuose bankuose 
suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full CashAndCashEquivalents X instant, 
debit 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai Grynųjų pinigų ir indėlių iki pareikalavimo suma pridėjus 
trumpalaikes labai likvidžias investicijas, kurios gali būti 
lengvai iškeičiamos į aiškias pinigų sumas ir kurioms 
būdinga nereikšminga vertės pasikeitimo rizika. [Žr. Pini
gai; Pinigų ekvivalentai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio i punktas, 
atskleidimas: 7-ojo 
TAS 45 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B13 
straipsnio a punktas 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsAbst
ract 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
[abstract] 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsA
mountContributedToFairVa
lueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai, 
plano turto tikrosios vertės 
dalis (suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis 
(suma), kurią atitinka pinigų ir pinigų ekvivalentų suma. 
[Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai; Plano turtas tikrąja 
verte; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 142 
straipsnio a punktas 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsClassi
fiedAsPartOfDisposalGroup
HeldForSale 

X instant, 
debit 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai, 
vertinami kaip perleidžiamos 
grupės, skirtos parduoti, dalis 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų, vertinamų kaip perleidžiamos 
grupės, skirtos parduoti, dalis, suma. [Žr. Pinigai ir pinigų 
ekvivalentai; Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų 
parduoti [member]] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 45 straipsnis 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsHeld
ByEntityUnavailableForUseByG
roup 

X instant, 
debit 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai, 
kuriuos turi ūkio subjektas ir 
kurių negali naudoti grupė 

Ūkio subjekto turima reikšminga pinigų ir pinigų ekviva
lentų likučių suma, kurios negali naudoti ūkio subjektų 
grupė. [Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 48 straipsnis 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsIfDiffe
rentFromStatementOfFinancial
Position 

X instant, 
debit 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai, 
jei skiriasi nuo pateiktųjų 
finansinės būklės ataskaitoje 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų suma pinigų srautų ataskai
toje, kai ji skiriasi nuo pinigų ir pinigų ekvivalentų sumos, 
pateiktos finansinės būklės ataskaitoje. [Žr. Pinigai ir 
pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 45 straipsnis 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsIfDiffe
rentFromStatementOfFinancial
PositionAbstract 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai, 
jei skiriasi nuo pateiktųjų 
finansinės būklės ataskaitoje 
[abstract]

LT 
L 429/60 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsInSub
sidiaryOrBusinessesAcquiredOr
Disposed2013 

X duration, 
debit 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
patronuojamojoje įmonėje arba 
įsigytuose ar perleistuose verslo 
vienetuose 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų patronuojamosiose įmonėse 
arba kituose verslo vienetuose, kurių kontrolę ūkio 
subjektas įgijo arba prarado, suma. [Žr. Patronuojamosios 
įmonės [member]; Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 40 
straipsnio c punktas 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsRecog
nisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai, 
pripažinti įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigytų pinigų ir pinigų ekvivalentų 
suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Pinigai ir pinigų 
ekvivalentai; Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo 
TFAS B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full CashCollateralPledgedSubject
ToEnforceableMasterNettingAr
rangementOrSimilarAgreement
NotSetOffAgainstFinancialLiabi
lities 

X instant, 
debit 

Įkeistas piniginis užstatas, 
kuriam taikoma vykdytina 
bendroji tarpusavio užskaitos 
sutartis ar panašus susitarimas 
ir kuris nebuvo užskaitytas su 
finansiniais įsipareigojimais 

Įkeisto piniginio užstato, kuriam taikoma vykdytina 
bendroji tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus susita
rimas ir kuris nebuvo užskaitytas su finansiniais įsiparei
gojimais, suma. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40D ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full CashCollateralReceivedSubject
ToEnforceableMasterNettingAr
rangementOrSimilarAgreement
NotSetOffAgainstFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Gautas piniginis užstatas, 
kuriam taikoma vykdytina 
bendroji tarpusavio užskaitos 
sutartis ar panašus susitarimas 
ir kuris nebuvo užskaitytas su 
finansiniu turtu 

Gauto piniginio užstato, kuriam taikoma vykdytina 
bendroji tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus susita
rimas ir kuris nebuvo užskaitytas su finansiniu turtu, 
suma. [Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40D ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full CashEquivalents X instant, 
debit 

Pinigų ekvivalentai Trumpalaikių labai likvidžių investicijų, kurios gali būti 
lengvai iškeičiamos į aiškias pinigų sumas ir kurioms 
būdinga nereikšminga vertės pasikeitimo rizika, suma. 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 45 straipsnis 

ifrs-full CashEquivalentsAbstract Pinigų ekvivalentai [abstract] 

ifrs-full CashFlowHedgesAbstract Pinigų srautų apsidraudimo 
sandoriai [abstract]

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/61



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashFlowHedgesMember member Pinigų srautų apsidraudimo 
sandoriai [member] 

Šis elementas rodo apsidraudimą nuo pinigų srautų kinta
mumo, kuris a) priskirtinas tam tikrai rizikai, siejamai su 
pripažintuoju turtu ar įsipareigojimu (pavyzdžiui, visais 
arba kai kuriais būsimais skolos su kintančia palūkanų 
norma palūkanų mokėjimais) arba su labai tikėtinu prog
nozuojamu sandoriu, ir b) galėtų turėti įtakos pelnui arba 
nuostoliams. [Žr. Apsidraudimo sandoriai [member]] 

atskleidimas: 39-ojo TAS 86 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24B straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnis 

ifrs-full CashFlowsFromContinuingAnd
DiscontinuedOperationsAbstract 

Pinigų srautai iš tęsiamos ir 
nutrauktos veiklos [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromLosingContro
lOfSubsidiariesOrOtherBusines
sesClassifiedAsInvestingActivi
ties 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, atsirandantys dėl 
patronuojamųjų įmonių arba 
kitų verslo vienetų kontrolės 
praradimo ir priskiriami prie 
investicinės veiklos 

Bendra pinigų srautų, atsirandančių dėl patronuojamųjų 
įmonių arba kitų verslo vienetų kontrolės praradimo ir 
priskiriamų prie investicinės veiklos, suma. [Žr. Patronuo
jamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 39 straipsnis 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInDecrea
seIncreaseInRestrictedCashAnd
CashEquivalents 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, atsirandantys dėl 
rezervuotų pinigų ir pinigų 
ekvivalentų sumažėjimo 
(padidėjimo) (arba jam 
naudojami) 

Pinigų įplaukos (išmokos) dėl rezervuotų pinigų ir pinigų 
ekvivalentų sumažėjimo (padidėjimo). [Žr. Rezervuoti 
pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInDecrea
seIncreaseInShorttermDeposit
sAndInvestments 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, atsirandantys dėl 
trumpalaikių indėlių ir 
investicijų sumažėjimo 
(padidėjimo) (arba jam 
naudojami) 

Pinigų įplaukos (išmokos) dėl trumpalaikių indėlių ir 
investicijų sumažėjimo (padidėjimo). 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInExplora
tionForAndEvaluationOfMine
ralResourcesClassifiedAsInves
tingActivities 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys 
(arba naudojami) tyrinėjant ir 
vertinant mineralinių žaliavų 
išteklius, šią veiklą priskiriant 
prie investicinės veiklos 

Pinigų srautai, atsirandantys iš mineralinių žaliavų išteklių, 
įskaitant mineralus, naftą, gamtines dujas ir panašius neat
sikuriančius išteklius, paieškos po to, kai ūkio subjektas 
gavo juridines teises tyrinėti tam tikrą vietovę, taip pat 
mineralinių išteklių gavybos techninio pagrįstumo ir 
komercinio naudingumo nustatymo (arba tam naudoja
mi), šią veiklą priskiriant prie investicinės veiklos. 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 24 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/62 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInExplora
tionForAndEvaluationOfMine
ralResourcesClassifiedAsOpera
tingActivities 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys 
(arba naudojami) tyrinėjant ir 
vertinant mineralinių žaliavų 
išteklius, šią veiklą priskiriant 
prie pagrindinės veiklos 

Pinigų srautai, atsirandantys iš mineralinių žaliavų išteklių, 
įskaitant mineralus, naftą, gamtines dujas ir panašius neat
sikuriančius išteklius, paieškos po to, kai ūkio subjektas 
gavo juridines teises tyrinėti tam tikrą vietovę, taip pat 
mineralinių išteklių gavybos techninio pagrįstumo ir 
komercinio naudingumo nustatymo (arba tam naudoja
mi), šią veiklą priskiriant prie pagrindinės veiklos. 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 24 
straipsnio b punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinancin
gActivities 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
finansinės veiklos (arba jai 
naudojami) 

Pinigų srautai, susidarantys dėl finansinės veiklos, kuri 
lemia ūkio subjektų nuosavo kapitalo ir pasiskolintų 
lėšų dydžio ir sudėties pokyčius, (arba jai naudojami). 

atskleidimas: 7-ojo 
TAS 10 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TAS 50 
straipsnio d punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinancin
gActivitiesAbstract 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
finansinės veiklos (arba jai 
naudojami) [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinancin
gActivitiesContinuingOperations 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
finansinės veiklos (arba jai 
naudojami), tęsiama veikla 

Pinigų srautai, susidarantys dėl ūkio subjekto finansinės 
veiklos (arba jai naudojami), susijusios su tęsiama veikla. 
[Žr. Tęsiama veikla [member]; Pinigų srautai, susidarantys 
dėl finansinės veiklos (arba jai naudojami)] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 33 
straipsnio c punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinancin
gActivitiesDiscontinuedOpera
tions 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
finansinės veiklos (arba jai 
naudojami), nutraukta veikla 

Pinigų srautai, susidarantys dėl ūkio subjekto finansinės 
veiklos (arba jai naudojami), susijusios su nutraukta veikla. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]; Pinigų srautai, susida
rantys dėl finansinės veiklos (arba jai naudojami)] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 33 
straipsnio c punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInIncrease
DecreaseInCurrentBorrowings 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai dėl trumpalaikių 
paskolų sumažėjimo 
(padidėjimo) (arba tam 
naudojami) 

Pinigų įplaukos (išmokos) dėl trumpalaikių pasiskolintų 
lėšų padidėjimo (sumažėjimo). [Žr. Trumpalaikės pasisko
lintos lėšos] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInIncrease
sInOperatingCapacity 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai dėl pagrindinės 
veiklos pajėgumo padidėjimo 
(arba tam naudojami) 

Bendra pinigų srautų, atsirandančių dėl ūkio subjekto 
pajėgumo vykdyti pagrindinę veiklą didinimo (matuojant, 
pavyzdžiui, produkcijos vienetais per dieną), suma. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 50 
straipsnio c punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInsuran
ceContracts 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
draudimo sutarčių (arba joms 
naudojami) 

Pinigų srautai, susidarantys dėl draudimo sutarčių (arba 
joms naudojami). [Žr. Draudimo sutarčių rūšys [mem
ber]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 37 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/63



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInvestin
gActivities 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
investicinės veiklos (arba jai 
naudojami) 

Pinigų srautai dėl investicinės veiklos, kurią sudaro ilga
laikio turto įsigijimas bei perleidimas ir kitos investicijos, 
išskyrus pinigų ekvivalentus, (arba jai naudojami). 

atskleidimas: 7-ojo 
TAS 10 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TAS 50 
straipsnio d punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInvestin
gActivitiesAbstract 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
investicinės veiklos (arba jai 
naudojami) [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInvestin
gActivitiesContinuingOperations 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
investicinės veiklos (arba jai 
naudojami), tęsiama veikla 

Pinigų srautai, susidarantys dėl ūkio subjekto investicinės 
veiklos (arba jai naudojami), susijusios su tęsiama veikla. 
[Žr. Tęsiama veikla [member]; Pinigų srautai, susidarantys 
dėl investicinės veiklos (arba jai naudojami)] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 33 
straipsnio c punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInvestin
gActivitiesDiscontinuedOpera
tions 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
investicinės veiklos (arba jai 
naudojami), nutraukta veikla 

Pinigų srautai, susidarantys dėl ūkio subjekto investicinės 
veiklos (arba jai naudojami), susijusios su nutraukta veikla. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]; Pinigų srautai, susida
rantys dėl investicinės veiklos (arba jai naudojami)] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 33 
straipsnio c punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInMaintai
ningOperatingCapacity 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai dėl pagrindinės 
veiklos pajėgumo palaikymo 
(arba tam naudojami) 

Bendra pinigų srautų, atsirandančių dėl ūkio subjekto 
pajėgumo vykdyti pagrindinę veiklą palaikymo (matuo
jant, pavyzdžiui, produkcijos vienetais per dieną), suma. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 50 
straipsnio c punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperatin
gActivities 

X duration Pinigų srautai, susidarantys dėl 
pagrindinės veiklos (arba jai 
naudojami) 

Pinigų srautai dėl pagrindinės veiklos, kurią sudaro pagrin
dinė ūkio subjekto pajamas uždirbanti veikla ir kita nei 
investicinė ar finansinė veikla, (arba jai naudojami). 
[Žr. Pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo 
TAS 10 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TAS 50 
straipsnio d punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperatin
gActivitiesAbstract 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
pagrindinės veiklos (arba jai 
naudojami) [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperatin
gActivitiesContinuingOperations 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
pagrindinės veiklos (arba jai 
naudojami), tęsiama veikla 

Pinigų srautai, susidarantys dėl ūkio subjekto pagrindinės 
veiklos (arba jai naudojami), susijusios su tęsiama veikla. 
[Žr. Tęsiama veikla [member]; Pinigų srautai, susidarantys 
dėl pagrindinės veiklos (arba jai naudojami)] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 33 
straipsnio c punktas

LT 
L 429/64 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperatin
gActivitiesDiscontinuedOpera
tions 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
pagrindinės veiklos (arba jai 
naudojami), nutraukta veikla 

Pinigų srautai, susidarantys dėl ūkio subjekto pagrindinės 
veiklos (arba jai naudojami), susijusios su nutraukta veikla. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]; Pinigų srautai, susida
rantys dėl pagrindinės veiklos (arba jai naudojami)] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 33 
straipsnio c punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOpera
tions 

X duration Pinigų srautai, susidarantys dėl 
veiklos (arba jai naudojami) 

Pinigai dėl ūkio subjekto veiklos (arba jai naudojami). pavyzdys: 7-asis TAS, Ūkio 
subjekto, kuris nėra finansų 
įstaiga, pinigų srautų ataskaita, 
pavyzdys: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOpera
tionsBeforeChangesInWorking
Capital 

X duration Pinigų srautai, susidarantys dėl 
veiklos (arba jai naudojami), 
prieš apyvartinio kapitalo 
pokyčius 

Pinigų įplaukos (išmokos) dėl ūkio subjekto veiklos prieš 
apyvartinio kapitalo pokyčius. 

pavyzdys: 7-asis TAS, Ūkio 
subjekto, kuris nėra finansų 
įstaiga, pinigų srautų ataskaita, 
bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full CashFlowsUsedInExploratio
nAndDevelopmentActivities 

X duration, 
credit 

Pinigų srautai, naudojami 
tyrinėjimo ir plėtros veiklai 

Pinigų išmokos tyrinėjimo ir plėtros veiklai. bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full CashFlowsUsedInObtaining
ControlOfSubsidiariesOrOther
BusinessesClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, naudojami 
įgyjant patronuojamųjų įmonių 
arba kitų verslo vienetų 
kontrolę ir priskiriami prie 
investicinės veiklos 

Bendra pinigų srautų, naudojamų įgyjant patronuojamųjų 
įmonių arba kitų verslo vienetų kontrolę ir priskiriamų 
prie investicinės veiklos, suma. [Žr. Patronuojamosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 39 straipsnis 

ifrs-full CashOnHand X instant, 
debit 

Grynieji pinigai Ūkio subjekto turimų pinigų suma. Ji neapima indėlių iki 
pareikalavimo. 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 45 straipsnis 

ifrs-full CashOutflowForLeases X duration, 
credit 

Pinigų išmokos už nuomą Pinigų išmokos už nuomą. atskleidimas: 16-ojo TFAS 53 
straipsnio g punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/65



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashPaidLiabilitiesUnderInsuran
ceContractsAndReinsurance
ContractsIssued 

X duration, 
debit 

Sumokėti pinigai, 
įsipareigojimai pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo 
sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis sumažėjimas dėl sumokėtų pinigų. [Žr. Įsipareigo
jimai pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo sutartis] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN c 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio e punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full CashPaymentsForFutureCont
ractsForwardContractsOption
ContractsAndSwapContracts
ClassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Pinigų išmokos už ateities, 
išankstinius, pasirinkimo ir 
apsikeitimo sandorius, 
priskiriamus prie investicinės 
veiklos 

Pinigų išmokos už ateities, išankstinius, pasirinkimo ir 
apsikeitimo sandorius, išskyrus atvejus, kai šios sutartys 
naudojamos prekybos ar perpardavimo tikslams arba yra 
priskiriamos prie finansinės veiklos. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 
straipsnio g punktas 

ifrs-full CashReceiptsFromFutureCont
ractsForwardContractsOption
ContractsAndSwapContracts
ClassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Pinigų įplaukos už ateities, 
išankstinius, pasirinkimo ir 
apsikeitimo sandorius, 
priskiriamus prie investicinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos už ateities, išankstinius, pasirinkimo ir 
apsikeitimo sandorius, išskyrus atvejus, kai šios sutartys 
laikomos parduoti ar perparduoti arba yra priskiriamos 
prie finansinės veiklos. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 
straipsnio h punktas 

ifrs-full CashReceiptsFromRepaymentO
fAdvancesAndLoansMadeToOt
herPartiesClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
debit 

Pinigų įplaukos iš grąžintų 
išankstinių mokėjimų ir 
paskolų kitoms šalims, 
priskiriamų prie investicinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos iš grąžintų išankstinių mokėjimų ir 
paskolų kitoms šalims (išskyrus finansinės institucijos 
išankstinius mokėjimus ir paskolas), priskiriamų prie 
investicinės veiklos. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 
straipsnio f punktas 

ifrs-full CashReceiptsFromRepaymentO
fAdvancesAndLoansMadeToRe
latedParties 

X duration, 
debit 

Pinigų įplaukos iš grąžintų 
išankstinių mokėjimų ir 
paskolų susijusioms šalims 

Pinigų įplaukos iš ūkio subjektui grąžintų paskolų ir 
išankstinių mokėjimų susijusioms šalims. [Žr. Susijusios 
šalys [member]] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full CashRepaymentsOfAdvance
sAndLoansFromRelatedParties 

X duration, 
credit 

Grąžinti išankstiniai mokėjimai 
ir paskolos iš susijusių šalių 

Pinigų išmoka, susidariusi grąžinant išankstinius mokė
jimus ir paskolas iš susijusių šalių. [Žr. Susijusios šalys 
[member]; Gauti išankstiniai mokėjimai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full CashTransferred X instant, 
credit 

Perleisti pinigai Verslo jungimo metu kaip atlygis perleistų pinigų tikroji 
vertė įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio f punkto i papunktis

LT 
L 429/66 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CategoriesOfAssetsRecognisedF
romCostsToObtainOrFulfilCont
ractsWithCustomersAxis 

axis Turto, pripažinto pagal sutarčių 
su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas, 
kategorijos [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 128 
straipsnio a punktas 

ifrs-full CategoriesOfAssetsRecognisedF
romCostsToObtainOrFulfilCont
ractsWithCustomersMember 

member Turto, pripažinto pagal sutarčių 
su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas, 
kategorijos [member] 

Šis elementas rodo visas turto, pripažinto pagal sutarčių 
su klientais sudarymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas, 
kategorijas. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Turto, 
pripažinto pagal sutarčių su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas, kategorijos“ vertę, jei nenaudo
jamas joks kitas elementas. [Žr. Turtas, pripažintas pagal 
sutarčių su klientais sudarymo arba sutarčių įvykdymo 
išlaidas] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 128 
straipsnio a punktas 

ifrs-full CategoriesOfCurrentFinancialAs
setsAbstract 

Trumpalaikio finansinio turto 
kategorijos [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfCurrentFinancial
LiabilitiesAbstract 

Trumpalaikių finansinių 
įsipareigojimų kategorijos 
[abstract] 

ifrs-full CategoriesOfFinancialAsset
sAbstract 

Finansinio turto kategorijos 
[abstract] 

ifrs-full CategoriesOfFinancialAssetsAxis axis Finansinio turto kategorijos 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 8 straipsnis 

ifrs-full CategoriesOfFinancialLiabilitie
sAbstract 

Finansinių įsipareigojimų 
kategorijos [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfFinancialLiabilitie
sAxis 

axis Finansinių įsipareigojimų 
kategorijos [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 8 straipsnis 

ifrs-full CategoriesOfNoncurrentFinan
cialAssetsAbstract 

Ilgalaikio finansinio turto 
kategorijos [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfNoncurrentFinan
cialLiabilitiesAbstract 

Ilgalaikių finansinių 
įsipareigojimų kategorijos 
[abstract]

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/67



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CategoriesOfRelatedPartiesAxis axis Susijusių šalių kategorijos [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
24-ojo TAS 19 straipsnis 

ifrs-full ChangeInAmountRecognised
ForPreacquisitionDeferredTaxAs
set 

X duration, 
debit 

Sumos, pripažintos atidėtųjų 
mokesčių turtui prieš įsigijimą, 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Įsigyjančio ūkio subjekto atidėtųjų mokesčių turto prieš 
įsigijimą padidėjimas (sumažėjimas) dėl verslo jungimo, 
dėl kurio pasikeičia tikimybė, kad įsigyjantis ūkio 
subjektas turtą realizuos. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas; 
Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio j punktas 

ifrs-full ChangeInValueOfForeignCurren
cyBasisSpreadsAbstract 

Užsienio valiutos bazės 
skirtumo vertės pokytis 
[abstract] 

ifrs-full ChangeInValueOfForwardEle
mentsOfForwardContractsAbst
ract 

Išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokytis 
[abstract] 

ifrs-full ChangeInValueOfTimeValueO
fOptionsAbstract 

Pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokytis [abstract] 

ifrs-full ChangesInAggregateDifference
BetweenFairValueAtInitialRecog
nitionAndAmountDetermine
dUsingValuationTechniqueYet
ToBeRecognisedAbstract 

Tikrosios vertės pirminio 
pripažinimo metu ir sandorio 
kainos bendro skirtumo, kurį 
dar reikia pripažinti pelnu arba 
nuostoliais, pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInAllowanceAccount
ForCreditLossesOfFinancialAs
setsAbstract 

Atidėjinio finansinio turto 
kredito nuostoliams sąskaitos 
pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInBiologicalAssets X duration, 
debit 

Biologinio turto padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Biologinio turto padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Biologinis 
turtas] 

atskleidimas: 
41-ojo TAS 50 straipsnis 

ifrs-full ChangesInBiologicalAssetsAbst
ract 

Biologinio turto pokyčiai 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInContingentLiabilities
RecognisedInBusinessCombina
tionAbstract 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, 
pripažintų verslo jungimo 
metu, pokyčiai [abstract]

LT 
L 429/68 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ChangesInDeferredAcquisition
CostsArisingFromInsurance
ContractsAbstract 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, 
atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInDeferredTaxLiabili
tyAssetAbstract 

Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimų (turto) pokyčiai 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInEquity X duration, 
credit 

Nuosavybės padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Nuosavybė] atskleidimas: 1-ojo TAS 106 
straipsnio d punktas 

ifrs-full ChangesInEquityAbstract Nuosavybės pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInExposureToRisk text Rizikos pozicijos pokyčių 
aprašymas 

Rizikos pozicijos, atsirandančios dėl finansinių priemonių, 
pokyčių aprašymas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 33 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ChangesInFairValueMeasure
mentAssetsAbstract 

Vertinimo tikrąja verte 
pokyčiai, turtas [abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInstru
mentsAbstract 

Vertinimo tikrąja verte 
pokyčiai, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueMeasure
mentLiabilitiesAbstract 

Vertinimo tikrąja verte 
pokyčiai, įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueOfCreditDe
rivativeAbstract 

Kredito išvestinių finansinių 
priemonių tikrosios vertės 
pokyčiai [abstract]

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/69



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ChangesInFairValueOfFinancia
lAssetsAttributableToChange
sInCreditRiskOfFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, priskirto prie 
turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, tikrosios vertės 
padidėjimas (sumažėjimas), 
sietinas su finansinio turto 
kredito rizikos pokyčiais 

Finansinio turto, priskirto prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, (arba jo grupės) tikrosios vertės padidėjimas 
(sumažėjimas), sietinas su to turto kredito rizikos poky 
čiais, apskaičiuojamais: a) kaip tikrosios vertės pokyčio, 
nesietino su rinkos sąlygų pokyčiais, dėl kurių atsiranda 
rinkos rizika, suma arba b) taikant alternatyvų metodą, 
kuris, ūkio subjekto nuomone, padeda tiksliau nustatyti 
tikrosios vertės pasikeitimo, sietino su turto kredito 
rizikos pokyčiais, sumą. [Žr. Kredito rizika [member]; 
Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 9 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ChangesInFairValueOfFinancia
lAssetsRelatedCreditDerivative
sOrSimilarInstruments 

X duration Kredito išvestinių finansinių 
priemonių arba panašių 
priemonių, susijusių su 
finansiniu turtu, priskirtu prie 
turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, tikrosios vertės 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Kredito išvestinių finansinių priemonių arba panašių prie
monių, susijusių su finansiniu turtu, priskirtu prie turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, tikrosios vertės padidėjimas (suma 
žėjimas [Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]; 
Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 9 
straipsnio d punktas 

ifrs-full ChangesInFairValueOfFinancial
LiabilityAttributableToChange
sInCreditRiskOfLiability 

X duration, 
credit 

Finansinio įsipareigojimo 
tikrosios vertės padidėjimas 
(sumažėjimas), sietinas su 
įsipareigojimo kredito rizikos 
pokyčiais 

Finansinio įsipareigojimo tikrosios vertės padidėjimas 
(sumažėjimas), sietinas su to įsipareigojimo kredito rizikos 
pokyčiais. [Žr. Kredito rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 10A 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 10 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ChangesInFairValueOfLoansOr
ReceivablesAttributableToChan
gesInCreditRiskOfFinancialAs
sets 

X duration, 
debit 

Paskolų arba gautinų sumų 
tikrosios vertės padidėjimas 
(sumažėjimas), sietinas su 
finansinio turto kredito rizikos 
pokyčiais 

Paskolų arba gautinų sumų tikrosios vertės padidėjimas 
(sumažėjimas), sietinas su paskolų ir gautinų sumų kredito 
rizikos pokyčiais, apskaičiuojamų: a) kaip tikrosios vertės 
pokyčio, nesietino su rinkos sąlygų pokyčiais, dėl kurių 
atsirado rinkos rizika, suma arba b) taikant alternatyvų 
metodą, kuris, ūkio subjekto nuomone, padeda tiksliau 
nustatyti tikrosios vertės pokyčio, sietino su turto kredito 
rizikos pokyčiais, sumą. [Žr. Kredito rizika [member]; 
Rinkos rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 9 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
L 429/70 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ChangesInFairValueOfLoansOr
ReceivablesRelatedCreditDeriva
tivesOrSimilarInstruments 

X duration Kredito išvestinių finansinių 
priemonių arba panašių 
priemonių, susijusių su 
paskolomis arba gautinomis 
sumomis, tikrosios vertės 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Kredito išvestinių finansinių priemonių arba panašių prie
monių, susijusių su paskolomis arba gautinomis sumomis, 
tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Išvestinės 
finansinės priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 9 
straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ChangesInGoodwill X duration, 
debit 

Prestižo padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Prestižo padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Prestižas] atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio d punktas 

ifrs-full ChangesInGoodwillAbstract Prestižo pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInInsuranceContracts
ForReconciliationByComponent
sAbstract 

Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimas pagal 
komponentus [abstract] 

ifrs-full ChangesInInsuranceContracts
ForReconciliationByRemaining
CoverageAndIncurredClaim
sAbstract 

Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimas pagal likusią 
draudimo apsaugą ir patirtas 
žalas [abstract] 

ifrs-full ChangesInIntangibleAssetsAnd
GoodwillAbstract 

Nematerialiojo turto ir prestižo 
pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInIntangibleAssetsOt
herThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Nematerialiojo turto, išskyrus 
prestižą, padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, padidėjimas (suma 
žėjimas). [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio e punktas 

ifrs-full ChangesInIntangibleAssetsOt
herThanGoodwillAbstract 

Nematerialiojo turto, išskyrus 
prestižą, pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInInventoriesOfFinis
hedGoodsAndWorkInProgress 

X duration, 
debit 

Pagamintų produktų ir 
nebaigtos gamybos atsargų 
sumažėjimas (padidėjimas) 

Pagamintų produktų ir nebaigtos gamybos atsargų suma 
žėjimas (padidėjimas). [Žr. Atsargos; Trumpalaikiai paga
minti produktai; Einamoji nebaigta gamyba] 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 102 straipsnis, 
atskleidimas: 1-ojo 
TAS 99 straipsnis 

ifrs-full ChangesInInvestmentProperty X duration, 
debit 

Investicinio turto padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Investicinio turto padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Investi
cinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 40-ojo 
TAS 76 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/71



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ChangesInInvestmentProper
tyAbstract 

Investicinio turto pokyčiai 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInLiabilitiesArisingF
romFinancingActivitiesAbstract 

Įsipareigojimų, atsirandančių 
dėl finansinės veiklos, pokyčiai 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInLiabilitiesUnderInsu
ranceContractsAndReinsurance
ContractsIssuedAbstract 

Įsipareigojimų pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo 
sutartis pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInMethodsAndAssump
tionsUsedInPreparingSensitivi
tyAnalysis 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo analizę, 
pakeitimų aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo rinkos 
rizikai, kuri veikia ūkio subjektą, analizę, pakeitimų apra 
šymas. [Žr. Rinkos rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 40 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ChangesInMethodsUsedToMea
sureRisk 

text Rizikos vertinimo metodų 
pokyčių aprašymas 

Rizikos, atsirandančios dėl finansinių priemonių, verti
nimo metodų pokyčių aprašymas. [Žr. Finansinės prie
monės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 33 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ChangesInNetAssetsAvailable
ForBenefitsAbstract 

Grynojo turto, tenkančio 
pensijoms, pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInNetDefinedBenefitLia
bilityAssetAbstract 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) pokyčiai 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInNominalAmountOfC
reditDerivativeAbstract 

Kredito išvestinių finansinių 
priemonių nominaliosios 
sumos pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInNumberOfShare
sOutstandingAbstract 

Esančių apyvartoje akcijų 
skaičiaus pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInObjectivesPolicie
sAndProcessesForManagingRisk 

text Tikslų, politikos ir procesų, 
susijusių su rizikos valdymu, 
pokyčių aprašymas 

Tikslų, politikos ir procesų, susijusių su rizikos, atsiran
dančios dėl finansinių priemonių, valdymu, pokyčių apra 
šymas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 33 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ChangesInOtherProvisions X duration, 
credit 

Kitų atidėjinių padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Kitų atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Kiti atidė
jiniai] 

atskleidimas: 37-ojo 
TAS 84 straipsnis

LT 
L 429/72 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ChangesInOtherProvisionsAbst
ract 

Kitų atidėjinių pokyčiai 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInPropertyPlantAndE
quipment 

X duration, 
debit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas 
(sumažėjimas). [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įren
gimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio e punktas 

ifrs-full ChangesInPropertyPlantAndE
quipmentAbstract 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInRegulatoryDeferralAc
countCreditBalancesAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučių 
pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInRegulatoryDeferralAc
countDebitBalancesAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučių 
pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInReimbursementRight
sAbstract 

Teisių į kompensacijas pokyčiai 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInReimbursementRight
sAtFairValue 

X duration, 
debit 

Teisių į kompensacijas tikrosios 
vertės padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Teisių į kompensacijas tikrosios vertės padidėjimas (suma 
žėjimas). [Žr. Tikrąja verte [member]; Teisės į kompensa
cijas tikrąja verte] 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 141 straipsnis 

ifrs-full ChangesInReinsuranceAsset
sAbstract 

Perdraudimo turto pokyčiai 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInTaxRatesOrTaxLawsE
nactedOrAnnouncedMember 

member Priimti arba paskelbti mokesčių 
tarifų ar mokesčių įstatymų 
pakeitimai [member] 

Šis elementas rodo priimtus arba paskelbtus mokesčių 
tarifų ar mokesčių įstatymų pakeitimus. 

pavyzdys: 10-ojo TAS 22 
straipsnio h punktas 

ifrs-full CharacteristicsOfDefinedBene
fitPlansAxis 

axis Apibrėžtųjų išmokų planų 
savybės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 138 
straipsnio b punktas 

ifrs-full CharacteristicsOfDefinedBene
fitPlansMember 

member Apibrėžtųjų išmokų planų 
savybės [member] 

Šis elementas rodo visus apibrėžtųjų išmokų planus, 
išskaidytus pagal jų savybes. Jis taip pat rodo standartinę 
ašies „Apibrėžtųjų išmokų planų savybės“ vertę, jei nenau
dojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 138 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/73



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CirculationRevenue X duration, 
credit 

Platinimo pajamos Pajamų, gautų iš prekybos laikraščiais, žurnalais, periodi
niais leidiniais, skaitmeninėmis taikomosiomis progra
momis ir formatais, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CircumstancesLeadingToRever
salsOfInventoryWritedown 

text Aplinkybių, dėl kurių 
panaikintas atsargų nurašymas, 
aprašymas 

Aplinkybių arba įvykių, dėl kurių panaikintas atsargų 
nurašymas iki grynosios galimo realizavimo vertės, apra 
šymas. [Žr. Atsargos; Atsargų nurašymo panaikinimas] 

atskleidimas: 2-ojo TAS 36 
straipsnio g punktas 

ifrs-full ClaimsAndBenefitsPaidNetOf
ReinsuranceRecoveries 

X duration, 
debit 

Pretenzijos ir išmokos atėmus 
pagal perdraudimo sutartis 
atgautas sumas 

Draudėjams išmokėtų pretenzijų ir išmokų suma atėmus 
pagal perdraudimo sutartis atgautas sumas. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full ClaimsIncurredButNotReported X instant, 
credit 

Su patirta žala, apie kurią dar 
nepranešta, susijusios 
pretenzijos 

Su draudžiamaisiais įvykiais, kurie įvyko, bet dėl kurių 
draudėjai dar nepateikė pretenzijų, susijusių įsipareigojimų 
suma. 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN c 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ClaimsReportedByPolicyholders X instant, 
credit 

Draudėjų pateiktos pretenzijos Įsipareigojimų, susijusių su draudėjų pateiktomis pretenzi
jomis dėl įvykusių draudžiamųjų įvykių, suma. [Žr. Drau
dimo sutarčių rūšys [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN b 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ClassesOfAcquiredReceivables 
Axis 

axis Įgytų gautinų sumų grupės 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio h punktas 

ifrs-full ClassesOfAcquiredReceivables 
Member 

member Įgytų gautinų sumų grupės 
[member] 

Šis elementas rodo grupes gautinų sumų, įgytų verslo 
jungimo metu. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Įgytų 
gautinų sumų grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio h punktas

LT 
L 429/74 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ClassesOfAssetsAxis axis Turto grupės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 36-ojo 
TAS 126 straipsnis, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio d punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnis, 
atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 53 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfAssetsMember member Turtas [member] Šis elementas rodo dabartinius ekonominius išteklius, 
kuriuos ūkio subjektas kontroliuoja dėl praeities įvykių. 
Ekonominiai ištekliai yra teisė, kuri gali teikti ekonominės 
naudos. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Turto grupės“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 36-ojo 
TAS 126 straipsnis, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnis, atskleidimas: 
16-ojo 
TFAS 53 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfCashPaymentsAbstract Pagrindinės veiklos pinigų 
išmokų grupės [abstract] 

ifrs-full ClassesOfCashReceiptsFromO
peratingActivitiesAbstract 

Pagrindinės veiklos pinigų 
įplaukų grupės [abstract] 

ifrs-full ClassesOfContingentLiabilities 
Axis 

axis Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
grupės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 37-ojo 
TAS 86 straipsnis, 
atskleidimas: 
3-iojo TFAS B67 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full ClassesOfCurrentInventoriesAl
ternativeAbstract 

Trumpalaikių atsargų grupės, 
alternatyva [abstract] 

ifrs-full ClassesOfEmployeeBenefitsEx
penseAbstract 

Išmokų darbuotojams sąnaudų 
grupės [abstract] 

ifrs-full ClassesOfEntitysOwnEquityInst
rumentsAxis 

axis Paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonių grupės 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 93 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/75



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ClassesOfFinancialAssetsAxis axis Finansinio turto grupės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnis, atskleidimas: 
17-ojo TFAS C32 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39L 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS, 
atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 6 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnis 

ifrs-full ClassesOfFinancialInstruments 
Axis 

axis Finansinių priemonių grupės 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35K 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35H straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis 

ifrs-full ClassesOfFinancialInstruments
Member 

member Finansinės priemonės, grupė 
[member] 

Šis elementas rodo susumuotas finansinių priemonių 
grupes. Finansinės priemonės – sutartys, pagal kurias 
vienas ūkio subjektas įgyja finansinį turtą, o kitas – finan
sinį įsipareigojimą ar nuosavybės priemonę. Jis taip pat 
rodo standartinę ašies „Finansinių priemonių grupės“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Finan
sinis turtas; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35K 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35H straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis 

ifrs-full ClassesOfFinancialLiabilitiesAxis axis Finansinių įsipareigojimų 
grupės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 6 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnis 

ifrs-full ClassesOfIntangibleAssetsAnd
GoodwillAxis 

axis Nematerialiojo turto ir prestižo 
grupės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 118 straipsnis

LT 
L 429/76 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ClassesOfIntangibleAssetsOt
herThanGoodwillAxis 

axis Nematerialiojo turto, išskyrus 
prestižą, grupės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
38-ojo TAS 118 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfInventoriesAbstract Trumpalaikių atsargų grupės 
[abstract] 

ifrs-full ClassesOfLiabilitiesAxis axis Įsipareigojimų grupės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 93 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfOrdinarySharesAxis axis Paprastųjų akcijų grupės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
33-iojo TAS 66 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfOtherProvisionsAbst
ract 

Kitų atidėjinių grupės [abstract] 

ifrs-full ClassesOfPropertyPlantAndE
quipmentAxis 

axis Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų grupės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
16-ojo TAS 73 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfProvisionsAxis axis Kitų atidėjinių grupės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
37-ojo TAS 84 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfRegulatoryDeferralAc
countBalancesAxis 

axis Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grupės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 30 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 14-ojo 
TFAS 33 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfRegulatoryDeferralAc
countBalancesMember 

member Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grupės 
[member] 

Šis elementas rodo visas reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grupes (t. y. sąnaudų ir pajamų rūšis). Jis taip pat 
rodo standartinę ašies „Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elemen
tas. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [mem
ber]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 30 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 14-ojo 
TFAS 33 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/77



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ClassesOfShareCapitalAxis axis Akcinio kapitalo grupės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 79 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ClassesOfShareCapitalMember member Akcinis kapitalas [member] Šis elementas rodo ūkio subjekto akcinį kapitalą. Jis taip 
pat rodo standartinę ašies „Akcinio kapitalo grupės“ vertę, 
jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 79 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ClassificationOfAssetsAsHeld
ForSaleMember 

member Turto, skirto parduoti, grupės 
[member] 

Šis elementas rodo turto, skirto parduoti, grupavimą. 
[Žr. Ilgalaikis turtas, skirtas parduoti [member]] 

pavyzdys: 10-ojo TAS 22 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ClosingForeignExchangeRate X.XX instant Laikotarpio pabaigos valiutų 
keitimo kursas 

Valiutų keitimo kursas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 
Valiutos keitimo kursas – dviejų valiutų keitimo santykis. 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigos valiutų keitimo kursas – 
valiutos kursas, kuriuo įvykdomas neatidėliotino sandorio 
atsiskaitymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CommencementOfMajorLitiga
tionMember 

member Svarbios teismo bylos iškėlimas 
[member] 

Šis elementas rodo svarbios teismo bylos iškėlimą. pavyzdys: 10-ojo TAS 22 
straipsnio j punktas 

ifrs-full CommentaryByManagementOn
SignificantCashAndCashEquiva
lentBalancesHeldByEntityThatA
reNotAvailableForUseByGroup 

text Vadovybės pastaba dėl ūkio 
subjekto turimos reikšmingos 
pinigų ir pinigų ekvivalentų 
likučių sumos, kurios negali 
naudoti ūkio subjektų grupė 

Vadovybės pastaba dėl ūkio subjekto turimos reikšmingos 
pinigų ir pinigų ekvivalentų likučių sumos, kurios negali 
naudoti ūkio subjektų grupė. [Žr. Pinigai ir pinigų ekvi
valentai] 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 48 straipsnis 

ifrs-full CommercialPapersIssued X instant, 
credit 

Išleisti komerciniai vekseliai Ūkio subjekto išleistų komercinių vekselių suma. bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CommitmentsForDevelopmen
tOrAcquisitionOfBiologicalAs
sets 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai auginti ar įsigyti 
biologinį turtą 

Įsipareigojimų auginti ar įsigyti biologinį turtą suma. 
[Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 49 
straipsnio b punktas 

ifrs-full CommitmentsInRelationToJoint
Ventures 

X instant, 
credit 

Su bendromis įmonėmis susiję 
įsipareigojimai 

Ūkio subjekto įsipareigojimai, susiję su jo bendromis 
įmonėmis, kaip nurodyta 12-ojo TFAS B18–B20 straips
niuose. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 23 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/78 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CommitmentsMadeByEntityRe
latedPartyTransactions 

X duration Ūkio subjekto įsipareigojimai, 
susijusių šalių sandoriai 

Prisiimtų įsipareigojimų susijusioms šalims, pagal kuriuos 
ūkio subjektas turi atlikti kokius nors veiksmus, jei ateityje 
įvyktų arba neįvyktų tam tikras įvykis, įskaitant vykdomas 
sutartis (pripažintas ir nepripažintas), suma. [Žr. Susijusios 
šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 21 
straipsnio i punktas 

ifrs-full CommitmentsMadeOnBehalfO
fEntityRelatedPartyTransactions 

X duration Ūkio subjekto vardu prisiimti 
įsipareigojimai, susijusių šalių 
sandoriai 

Ūkio subjekto vardu prisiimtų įsipareigojimų susijusioms 
šalims, pagal kuriuos reikia atlikti kokius nors veiksmus, 
jei ateityje įvyktų arba neįvyktų tam tikras įvykis, įskaitant 
vykdomas sutartis (pripažintas ir nepripažintas), suma. 
[Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 21 
straipsnio i punktas 

ifrs-full CommodityPriceRiskMember member Biržos prekių kainos rizika 
[member] 

Šis elementas rodo kitos kainos rizikos komponentą, 
atitinkantį rizikos, kad dėl biržos prekių kainų pokyčių 
svyruos finansinės priemonės tikroji vertė arba būsimieji 
pinigų srautai, rūšį. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 32 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 40 
straipsnio a punktas 

ifrs-full CommunicationAndNetworkE
quipmentMember 

member Ryšių ir tinklų įranga [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų grupę, kurią sudaro ryšių ir tinklų įranga. [Žr. Nekil
nojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full CommunicationExpense X duration, 
debit 

Ryšių sąnaudos Dėl ryšių atsirandančių sąnaudų suma. bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CompensationFromThirdParties
ForItemsOfPropertyPlantAndE
quipment 

X duration, 
credit 

Trečiųjų šalių kompensacija už 
nekilnojamąjį turtą, įrangą ir 
įrengimus, kurių vertė 
sumažėjo, kurie buvo prarasti 
ar perduoti 

Iš trečiųjų šalių gautinų kompensacijų dėl nekilnojamojo 
turto, įrangos ir įrengimų vertės sumažėjimo, praradimo 
ar perdavimo suma, kuri įtraukta į pelną arba nuostolius. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai); Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 74 
straipsnio d punktas 

ifrs-full ComponentsOfEquityAxis axis Nuosavybės komponentai 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 106 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/79



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ComponentsOfOtherCompre
hensiveIncomeThatWillBeRec
lassifiedToProfitOrLossBeforeTa
xAbstract 

Kitų bendrųjų pajamų 
komponentai, kurie bus 
pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius, neatskaičius 
mokesčių [abstract] 

ifrs-full ComponentsOfOtherCompre
hensiveIncomeThatWillBeRec
lassifiedToProfitOrLossNetOfTa
xAbstract 

Kitų bendrųjų pajamų 
komponentai, kurie bus 
pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius, atskaičius 
mokesčius [abstract] 

ifrs-full ComponentsOfOtherCompre
hensiveIncomeThatWillNotBe
ReclassifiedToProfitOrLossBefo
reTaxAbstract 

Kitų bendrųjų pajamų 
komponentai, kurie nebus 
pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius, neatskaičius 
mokesčių [abstract] 

ifrs-full ComponentsOfOtherCompre
hensiveIncomeThatWillNotBe
ReclassifiedToProfitOrLossNe
tOfTaxAbstract 

Kitų bendrųjų pajamų 
komponentai, kurie nebus 
pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius, atskaičius 
mokesčius [abstract] 

ifrs-full ComprehensiveIncome X duration, 
credit 

Bendrosios pajamos Nuosavybės pasikeitimo, įvykusio dėl sandorių ir kitų 
įvykių, išskyrus nuosavybės pasikeitimus, atsiradusius dėl 
sandorių su savininkais kaip nuosavybės valdytojais, suma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 106 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 81A 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TFAS 32 
straipsnio a punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 1-ojo 
TFAS 24 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B12 
straipsnio b punkto ix 
papunktis, pavyzdys: 12-ojo 
TFAS B10 straipsnio b punktas 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAbstract Bendrosios pajamos [abstract] 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttribu
tableToAbstract 

Bendrosios pajamos, 
priskirtinos prie [abstract]

LT 
L 429/80 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttribu
tableToNoncontrollingInterests 

X duration, 
credit 

Bendrosios pajamos, 
priskirtinos prie 
nekontroliuojamų dalių 

Bendrųjų pajamų, priskirtinų prie nekontroliuojamų dalių, 
suma. [Žr. Bendrosios pajamos; Nekontroliuojamos dalys] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 106 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 81B 
straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttribu
tableToOwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Patronuojančiosios įmonės 
savininkams priskirtinos 
bendrosios pajamos 

Bendrųjų pajamų, priskirtinų patronuojančiosios įmonės 
savininkams, suma. [Žr. Bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 106 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 81B 
straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ComputerEquipmentMember member Kompiuterinė įranga [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų grupę, kurią sudaro kompiuterinė įranga. [Žr. Nekil
nojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full ComputerSoftware X instant, 
debit 

Kompiuterių programinė 
įranga 

Nematerialiojo turto suma, atitinkanti kompiuterių prog
raminę įrangą. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus presti 
žą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 119 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ComputerSoftwareMember member Kompiuterių programinė 
įranga [member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią 
sudaro kompiuterinė įranga. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 119 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ConcentrationsOfRisk text Rizikos koncentracijų 
aprašymas 

Rizikos koncentracijų, atsirandančių dėl finansinių prie
monių, aprašymas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 34 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ConcentrationsOfRiskAxis axis Rizikos koncentracija [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 127 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ConcentrationsOfRiskMember member Rizikos koncentracija 
[member] 

Šis elementas rodo rizikos koncentracijas. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Rizikos koncentracija“ vertę, 
jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 127 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/81



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ConfidenceLevelCorresponding
ToResultsOfTechniqueOtherT
hanConfidenceLevelTechniqueU
sedForDeterminingRiskAdjust
mentForNonfinancialRisk 

X.XX instant Patikimumo lygis, atitinkantis 
kito, ne patikimumo lygio, 
metodo rizikos korekcijai pagal 
nefinansinę riziką nustatyti 
rezultatus 

Patikimumo lygis, atitinkantis kito, ne patikimumo lygio, 
metodo rizikos korekcijai pagal nefinansinę riziką nusta
tyti rezultatus. [Žr. Rizikos korekcija pagal nefinansinę 
riziką [member]] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 119 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ConfidenceLevelUsedToDetermi
neRiskAdjustmentForNonfinan
cialRisk 

X.XX instant Patikimumo lygis, pagal kurį 
nustatoma rizikos korekcija 
pagal nefinansinę riziką 

Patikimumo lygis, pagal kurį nustatoma rizikos korekcija 
pagal nefinansinę riziką. [Žr. Rizikos korekcija pagal nefi
nansinę riziką [member]] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 119 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ConsensusPricingMember member Sutartinė kainodara [member] Šis elementas rodo specialią vertinimo metodiką, atitin
kančią rinkos metodą, apimantį rinkos sutartinių kainų 
(pavyzdžiui, kotiruojamų kainų, palyginamumo korega
vimų) duomenų analizavimą. [Žr. Rinkos metodas [mem
ber]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 13-ojo 
TFAS B5 straipsnis 

ifrs-full ConsiderationPaidReceived X duration, 
credit 

Sumokėtas (gautas) atlygis Dėl patronuojamųjų įmonių ir kitų verslo vienetų kont
rolės įgijimo ir praradimo sumokėto arba gauto atlygio 
suma. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 40 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ConsolidatedAndSeparateFinan
cialStatementsAxis 

axis Konsoliduotos ir atskiros 
finansinės ataskaitos [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
27-ojo TAS 4 straipsnis 

ifrs-full ConsolidatedMember member Konsoliduotoji ataskaita 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjektų grupės finansines atas
kaitas, kuriose patronuojančiosios įmonės ir jos patronuo
jamųjų įmonių turtas, įsipareigojimai, nuosavybė, pajamos, 
išlaidos ir pinigų srautai pateikiami taip, lyg jie būtų vieno 
ūkio subjekto. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Konso
liduotos ir atskiros finansinės ataskaitos“ vertę, jei nenau
dojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 
27-ojo TAS 4 straipsnis

LT 
L 429/82 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ConsolidatedStructuredEntitie
sAxis 

axis Konsoliduoti struktūrizuoti 
ūkio subjektai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 12-asis TFAS, „Su 
ūkio subjekto turimomis 
dalimis konsoliduotuose 
struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose susijusios rizikos 
pobūdis“ 

ifrs-full ConsolidatedStructuredEntities
Member 

member Konsoliduoti struktūrizuoti 
ūkio subjektai [member] 

Šis elementas rodo konsoliduotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus. Struktūrizuotas ūkio subjektas yra ūkio subjek
tas, sukurtas taip, kad balsavimo arba panašios teisės 
nebūtų lemiamas veiksnys sprendžiant, kas kontroliuoja 
ūkio subjektą, pavyzdžiui, kai bet kokios balsavimo teisės 
siejasi tik su administracinėmis užduotimis, o svarbi veikla 
valdoma pagal sutartimis įformintus susitarimus. 
[Žr. Konsoliduotoji ataskaita [member]] 

atskleidimas: 12-asis TFAS, „Su 
ūkio subjekto turimomis 
dalimis konsoliduotuose 
struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose susijusios rizikos 
pobūdis“ 

ifrs-full ConstantPrepaymentRateMeasu
rementInputMember 

member Nuolatinė išankstinio 
mokėjimo norma, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo nuolatinę išankstinio mokėjimo 
normą, naudojamą kaip vertinimo duomenis. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 63 AP 

ifrs-full ConstructionInProgress X instant, 
debit 

Vykdoma statyba Vykstant ilgalaikio turto, kuris dar negali būti naudojamas, 
statybai kapitalizuotų išlaidų suma. [Žr. Ilgalaikis turtas] 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full ConstructionInProgressMember member Vykdoma statyba [member] Šis elementas rodo išlaidas, kapitalizuotas statant nekilno
jamojo turto, įrangos ir įrengimų vienetus, kurie dar 
negali būti naudojami (t. y. dar nestovi vietoje ir nėra 
tokios būklės, kad juos būtų galima naudoti vadovybės 
numatytu būdu). [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full ConsumableBiologicalAssets
Member 

member Vartojamasis biologinis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo vartojamąjį biologinį turtą. Vartoja
masis biologinis turtas yra turtas, išaugintas kaip žemės 
ūkio produkcija arba parduodamas kaip biologinis turtas. 
[Žr. Biologinis turtas] 

pavyzdys: 
41-ojo TAS 43 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/83



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ConsumerLoans X instant, 
debit 

Paskolos vartotojams Ūkio subjekto suteiktų vartojimo paskolų suma. 
[Žr. Paskolos vartotojams [member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full ConsumerLoansMember member Paskolos vartotojams [member] Šis elementas rodo paskolas, suteiktas gyventojų asmeni
nėms reikmėms. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 6 straipsnis, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 20C ĮN 

ifrs-full ContingentConsiderationMem
ber 

member Neapibrėžtasis atlygis 
[member] 

Šis elementas rodo įsigyjančio ūkio subjekto prievolę 
perleisti papildomą turtą arba nuosavybės dalis ankstes
niems įsigyjamo ūkio objekto savininkams kaip mainų 
siekiant įgyti įsigyjamo ūkio subjekto kontrolę dalis, jei 
įvyksta nustatyti būsimi įvykiai arba įvykdomos sąlygos. 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 94 straipsnis 

ifrs-full ContingentConsiderationRecog
nisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Neapibrėžtasis atlygis, 
pripažintas įsigijimo datą 

Neapibrėžtojo atlygio susitarimų suma įsigijimo datą, 
pripažinta kaip verslo jungimo metu perleistas atlygis. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio g punkto i 
papunktis 

ifrs-full ContingentLiabilitiesIncurredBy
VenturerInRelationToInterestsIn
JointVentures 

X instant, 
credit 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
susiję su turimomis dalimis 
bendrose įmonėse 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, susijusių su turimomis 
dalimis bendrose įmonėse, suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipa
reigojimai [member]; Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 23 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ContingentLiabilitiesIncurredIn
RelationToInterestsInAssociates 

X instant, 
credit 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
susiję su turimomis dalimis 
asocijuotosiose įmonėse 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, susijusių su ūkio subjekto 
dalimis asocijuotosiose įmonėse, suma. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]; Neapibrėžtieji įsipareigojimai [mem
ber]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 23 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ContingentLiabilitiesMember member Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo dėl praeities įvykių galinčias atsirasti 
prievoles, kurių buvimą patvirtins tik vienas arba daugiau 
įvyksiančių (arba neįvyksiančių) ne visiškai ūkio subjekto 
kontroliuojamų neapibrėžtų būsimųjų įvykių, arba dabar
tines prievoles, atsiradusias dėl ankstesnių įvykių, bet 
nepripažintas, nes a) tikėtina, kad prievolėms įvykdyti 
reikės ekonominę naudą teikiančių išteklių išmokų, arba 
b) prievolių suma negali būti pakankamai patikimai nusta
tyta. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Neapibrėžtųjų 
įsipareigojimų grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 37-ojo 
TAS 88 straipsnis, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio c punktas

LT 
L 429/84 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ContingentLiabilitiesOfJointVen
tureMember 

member Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
susiję su bendromis įmonėmis 
[member] 

Šis elementas rodo su bendromis įmonėmis susijusius 
neapibrėžtuosius įsipareigojimus. [Žr. Neapibrėžtieji įsipa
reigojimai [member]; Bendros įmonės [member]] 

pavyzdys: 
37-ojo TAS 88 straipsnis 

ifrs-full ContingentLiabilitiesRecognise
dAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti įsigijimo datą 

Verslo jungimo įgytų neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripa 
žintų įsigijimo datą, suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigo
jimai [member]; Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio i punktas, pavyzdys: 
3-iojo TFAS 72 AP 

ifrs-full ContingentLiabilitiesRecognise
dInBusinessCombination 

X instant, 
credit 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo 
metu, suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; 
Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ContingentLiabilityArisingFrom
PostemploymentBenefitObliga
tionsMember 

member Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
atsirandantys dėl prievolių 
mokėti išmokas pasibaigus 
tarnybos laikui [member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtuosius įsipareigojimus, atsi
randančius dėl prievolių mokėti išmokas pasibaigus 
tarnybos laikui. Tai yra išmokos darbuotojams (išskyrus 
išeitines išmokas ir trumpalaikes išmokas darbuotojams), 
mokėtinos pasibaigus tarnybos laikui. [Žr. Neapibrėžtieji 
įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 152 straipsnis 

ifrs-full ContingentLiabilityForDecom
missioningRestorationAndReha
bilitationCostsMember 

member Neapibrėžtasis įsipareigojimas, 
susijęs su veiklos nutraukimo, 
atnaujinimo ir aplinkos 
sutvarkymo išlaidoms 
[member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtąjį įsipareigojimą, susijusį su 
veiklos nutraukimo, atnaujinimo ir aplinkos sutvarkymo 
išlaidoms. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 
37-ojo TAS 88 straipsnis 

ifrs-full ContingentLiabilityForGuaran
teesMember 

member Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
susiję su garantijomis 
[member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtuosius įsipareigojimus, susi
jusius garantijomis. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]; Garantijos [member]] 

bendra praktika: 
37-ojo TAS 88 straipsnis 

ifrs-full ContinuingAndDiscontinuedO
perationsAxis 

axis Tęsiama ir nutraukta veikla 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 5-asis TFAS, 
„Pateikimas ir atskleidimas“ 

ifrs-full ContinuingInvolvementInDere
cognisedFinancialAssetsByTy
peOfInstrumentAxis 

axis Finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, 
tolesnė kontrolė pagal 
finansinių priemonių rūšį [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

pavyzdys: 
7-ojo TFAS B33 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/85



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ContinuingInvolvementInDere
cognisedFinancialAssetsByTy
peOfTransferAxis 

axis Finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, 
tolesnė kontrolė pagal 
perdavimo rūšį [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

pavyzdys: 
7-ojo TFAS B33 straipsnis 

ifrs-full ContinuingOperationsMember member Tęsiama veikla [member] Šis elementas rodo ūkio subjekto komponentus, kurie 
nėra nutraukta veikla. Ūkio subjekto komponentas 
apima veiklą ir pinigų srautus, kurie gali būti aiškiai 
atskirti veiklos ir finansinės atskaitomybės tikslais nuo 
likusios ūkio subjekto dalies. Šis elementas taip pat rodo 
standartinę ašies „Tęsiama ir nutraukta veikla“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Nutraukta veikla 
[member]; Tęsiama ir nutraukta veikla kartu [member]] 

atskleidimas: 5-asis TFAS, 
„Pateikimas ir atskleidimas“ 

ifrs-full ContractAssets X instant, 
debit 

Sutarties turtas Ūkio subjekto teisės į atlygį mainais už prekes ar paslau
gas, kurias subjektas perdavė klientui, kai tą teisę lemia ne 
praeinantis laikas, bet kitas veiksnys (pavyzdžiui, būsima 
ūkio subjekto veikla), suma. 

atskleidimas: 15-ojo 
TFAS 105 straipsnis, 
atskleidimas: 15-ojo TFAS 116 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ContractAssetsAbstract Sutarties turtas [abstract] 

ifrs-full ContractAssetsMember member Sutarties turtas [member] Šis elementas rodo sutarties turtą. [Žr. Sutarties turtas] atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnio b punkto 
iii papunktis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35N straipsnis 

ifrs-full ContractDurationAxis axis Sutarties trukmė [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio e punktas 

ifrs-full ContractDurationMember member Sutarties trukmė [member] Šis elementas rodo visas sutarčių su klientais trukmes. Jis 
taip pat rodo standartinę ašies „Sutarties trukmė“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio e punktas

LT 
L 429/86 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ContractLiabilities X instant, 
credit 

Sutarties įsipareigojimai Ūkio subjekto įsipareigojimo klientui perduoti prekes ar 
paslaugas, už kurias ūkio subjektas iš kliento gavo atlygį 
(arba suma yra mokėtina), suma. 

atskleidimas: 15-ojo 
TFAS 105 straipsnis, 
atskleidimas: 15-ojo TFAS 116 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ContractLiabilitiesAbstract Sutarties įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full ContractualAmountsToBeEx
changedInDerivativeFinancia
lInstrumentForWhichGross
CashFlowsAreExchanged 

X instant, 
credit 

Sutartinės sumos, kuriomis turi 
būti apsikeista pagal išvestines 
finansines priemones, pagal 
kurias apsikeičiama bendraisiais 
pinigų srautais 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų suma, 
susijusi su sutartinėmis sumomis, kuriomis turi būti apsi
keista pagal išvestines finansines priemones, pagal kurias 
apsikeičiama bendraisiais pinigų srautais. [Žr. Išvestinės 
finansinės priemonės [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B11D 
straipsnio d punktas 

ifrs-full ContractualCapitalCommit
ments 

X instant, 
credit 

Sutartiniai kapitalo 
įsipareigojimai 

Kapitalo įsipareigojimų, dėl kurių ūkio subjektas yra pasi
rašęs sutartį, suma. [Žr. Kapitalo įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full ContractualCommitmentsForAc
quisitionOfIntangibleAssets 

X instant, 
credit 

Sutartiniai įsipareigojimai 
įsigyti nematerialųjį turtą 

Sutartinių įsipareigojimų įsigyti nematerialųjį turtą suma. atskleidimas: 38-ojo TAS 122 
straipsnio e punktas 

ifrs-full ContractualCommitmentsForAc
quisitionOfPropertyPlantAndE
quipment 

X instant, 
credit 

Sutartiniai įsipareigojimai dėl 
nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų įsigijimo 

Sutartinių įsipareigojimų dėl nekilnojamojo turto, įrangos 
ir įrengimų įsigijimo suma. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 74 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ContractualServiceMargin X instant, 
credit 

Sutartinės paslaugos marža Sutartinės paslaugos maržos suma. [Žr. Sutartinės 
paslaugos marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 109 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ContractualServiceMarginMem
ber 

member Sutartinės paslaugos marža 
[member] 

Šis elementas rodo draudimo sutarčių grupės turto arba 
įsipareigojimo balansinės vertės komponentą, atitinkantį 
neuždirbtą pelną, kurį ūkio subjektas pripažins, kai 
ateityje suteiks paslaugas pagal į grupę įtrauktas draudimo 
sutartis. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 101 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 107 straipsnio d 
punktas. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/87



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ContractualServiceMarginNotRe
latedToContractsThatExiste
dAtTransitionDateToWhichMo
difiedRetrospectiveApproachOr
FairValueApproachHasBeenApp
liedMember 

member Sutartinės paslaugos marža, 
nesusijusi su sutartimis, 
galiojusiomis taikymo pradžios 
datą ir įvertintomis pagal 
modifikuotą retrospektyvinį 
metodą arba pagal tikrosios 
vertės metodą [member] 

Šis elementas rodo sutartinę paslaugos maržą, nesusijusią 
su sutartimis, galiojusiomis taikymo pradžios datą ir įver
tintomis pagal modifikuotą retrospektyvinį metodą (kaip 
aprašyta 17-ojo TFAS C6–C19 straipsniuose) arba pagal 
tikrosios vertės metodą (kaip aprašyta 17-ojo TFAS 
C20–C24 straipsniuose). [Žr. Sutartinės paslaugos marža 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 114 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ContractualServiceMarginRela
tedToContractsThatExistedAtT
ransitionDateToWhichFairVa
lueApproachHasBeenApplied
Member 

member Sutartinės paslaugos marža, 
susijusi su sutartimis, 
galiojusiomis taikymo pradžios 
datą ir įvertintomis pagal 
tikrosios vertės metodą 
[member] 

Šis elementas rodo sutartinę paslaugos maržą, susijusią su 
sutartimis, galiojusiomis taikymo pradžios datą ir įvertin
tomis pagal tikrosios vertės metodą (kaip aprašyta 17-ojo 
TFAS C20–C24 straipsniuose). [Žr. Sutartinės paslaugos 
marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 114 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ContractualServiceMarginRela
tedToContractsThatExistedAtT
ransitionDateToWhichModified
RetrospectiveApproachHasBee
nAppliedMember 

member Sutartinės paslaugos marža, 
susijusi su sutartimis, 
galiojusiomis taikymo pradžios 
datą ir įvertintomis pagal 
modifikuotą retrospektyvinį 
metodą [member] 

Šis elementas rodo sutartinę paslaugos maržą, susijusią su 
sutartimis, galiojusiomis taikymo pradžios datą ir įvertin
tomis pagal modifikuotą retrospektyvinį metodą (kaip 
aprašyta 17-ojo TFAS C6–C19 straipsniuose). [Žr. Sutar
tinės paslaugos marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 114 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ContributionsToPlanByEmp
loyerNetDefinedBenefitLiabili
tyAsset 

X duration, 
debit 

Planui skirtos darbdavio 
įmokos, grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) suma 
žėjimas (padidėjimas) dėl darbdavio mokamų įmokų, 
skirtų apibrėžtųjų išmokų planui. [Žr. Grynasis apibrėž
tųjų išmokų įsipareigojimas (turtas); Apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio f punktas 

ifrs-full ContributionsToPlanByPlanParti
cipantsNetDefinedBenefitLiabili
tyAsset 

X duration, 
debit 

Planui skirtos plano dalyvių 
įmokos, grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) suma 
žėjimas (padidėjimas) dėl plano dalyvių mokamų įmokų, 
skirtų apibrėžtųjų išmokų planui. [Žr. Grynasis apibrėž
tųjų išmokų įsipareigojimas (turtas); Apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio f punktas 

ifrs-full ContributionsToPlanNetDefi
nedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Planui skirtos įmokos, grynasis 
apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) suma 
žėjimas (padidėjimas) dėl įmokų, skirtų apibrėžtųjų 
išmokų planui. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsiparei
gojimas (turtas); Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio f punktas

LT 
L 429/88 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ContributionsToPlanNetDefi
nedBenefitLiabilityAssetAbstract 

Planui skirtos įmokos, grynasis 
apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 
[abstract] 

ifrs-full CopyrightsPatentsAndOtherIn
dustrialPropertyRightsServi
ceAndOperatingRights 

X instant, 
debit 

Autorių teisės, patentai ir kitos 
gamybos nuosavybės teisės, 
paslaugų ir eksploatacijos teisės 

Nematerialiojo turto suma, kurią atitinka autorių teisės, 
patentai ir kitos gamybos nuosavybės teisės, paslaugų ir 
eksploatacijos teisės. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 119 
straipsnio e punktas 

ifrs-full CopyrightsPatentsAndOtherIn
dustrialPropertyRightsServi
ceAndOperatingRightsMember 

member Autorių teisės, patentai ir kitos 
gamybos nuosavybės teisės, 
paslaugų ir eksploatacijos teisės 
[member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią 
sudaro autorių teisės, patentai ir kitos gamybos nuosa
vybės teisės, paslaugų ir eksploatacijos teisės. [Žr. Nema
terialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 119 
straipsnio e punktas 

ifrs-full CorporateDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turimos įmonių skolos 
priemonės 

Įmonės išleistų skolos priemonių, kurias turi ūkio subjek
tas, suma. [Žr. Turimos skolos priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CorporateLoans X instant, 
debit 

Paskolos įmonėms Ūkio subjekto suteiktų paskolų įmonėms suma. 
[Žr. Paskolos įmonėms [member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CorporateLoansMember member Paskolos įmonėms [member] Šis elementas rodo paskolas, suteiktas įmonėms. bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas, 
pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 6 straipsnis, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 20C ĮN 

ifrs-full CostApproachMember member Savikainos metodas [member] Šis elementas rodo vertinimo metodiką, pagal kurią nusta
toma suma, kurios šiuo metu reikėtų turto naudojimo 
pajėgumui pakeisti (dažnai vadinama dabartinėmis turto 
atkūrimo išlaidomis). 

pavyzdys: 
13-ojo TFAS 62 straipsnis 

ifrs-full CostOfInventoriesRecognisedA
sExpenseDuringPeriod 

X duration, 
debit 

Atsargų savikaina, pripažinta 
sąnaudomis per ataskaitinį 
laikotarpį 

Atsargų suma, pripažinta sąnaudomis per ataskaitinį laiko
tarpį. [Žr. Atsargos] 

atskleidimas: 2-ojo TAS 36 
straipsnio d punktas 

ifrs-full CostOfMerchandiseSold X duration, 
debit 

Parduotų prekių savikaina Per ataskaitinį laikotarpį parduotų prekių suma, pripažinta 
sąnaudomis. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/89



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CostOfPurchasedEnergySold X duration, 
debit 

Įsigytos ir parduotos energijos 
savikaina 

Įsigytos energijos, parduotos per ataskaitinį laikotarpį, 
suma, pripažinta sąnaudomis. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CostOfSales X duration, 
debit 

Pardavimo savikaina Sąnaudų suma, susijusi su išlaidomis, kurios tiesiogiai ar 
netiesiogiai priskiriamos parduotoms prekėms arba 
paslaugoms ir gali, be kita ko, apimti išlaidas, anksčiau 
įtrauktas į dabar parduotų atsargų vertę, nepaskirstytąsias 
pridėtines gamybos išlaidas ir normatyvus viršijančias 
atsargų gamybos išlaidas. 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 99 straipsnis, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
103 straipsnis 

ifrs-full CostOfSalesFoodAndBeverage X duration, 
debit 

Pardavimo savikaina, maistas ir 
gėrimai 

Maistui ir gėrimams priskirtos pardavimo savikainos 
suma. [Žr. Pardavimo savikaina] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full CostOfSalesHotelOperations X duration, 
debit 

Pardavimo savikaina, viešbučio 
veikla 

Viešbučio veiklai priskirtos pardavimo savikainos suma. 
[Žr. Pardavimo savikaina] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full CostOfSalesRoomOccupancy
Services 

X duration, 
debit 

Pardavimo savikaina, kambarių 
užimtumo paslaugos 

Kambarių užimtumo paslaugoms priskirtos pardavimo 
savikainos suma. [Žr. Pardavimo savikaina] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full CostsToObtainContractsWith
CustomersMember 

member Sutarčių su klientais sudarymo 
išlaidos [member] 

Šis elementas rodo turto, pripažinto pagal sutarčių su 
klientais sudarymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas, atitin
kančias sutarčių su klientais sudarymo išlaidas, kategoriją. 
[Žr. Turtas, pripažintas pagal sutarčių su klientais suda
rymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 128 
straipsnio a punktas 

ifrs-full CounterpartiesAxis axis Sandorio šalys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS B52 straipsnis 

ifrs-full CounterpartiesMember member Sandorio šalys [member] Šis elementas rodo sandorio šalis, kurios nėra ūkio subjek
tas. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Sandorio šalys“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS B52 straipsnis 

ifrs-full CountryOfDomicileMember member Buveinės šalis [member] Šis elementas rodo šalį, kurioje ūkio subjektas yra regist
ruotas ir kurioje yra jo juridinis adresas arba registruota 
buveinė. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 33 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 33 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/90 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CountryOfIncorporation text Registracijos šalis Šalis, kurioje ūkio subjektas įregistruotas kaip juridinis 
asmuo. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 138 
straipsnio a punktas 

ifrs-full CountryOfIncorporationOfEnti
tyWhoseConsolidatedFinancialS
tatementsHaveBeenProducedFor
PublicUse 

text Ūkio subjekto, kurio 
konsoliduotosios finansinės 
ataskaitos yra paskelbtos viešai, 
registracijos šalis 

Šalis, kurioje pagrindinė ar bet kuri tarpinė ūkio subjekto 
patronuojančioji įmonė, kurios konsoliduotosios finan
sinės ataskaitos, atitinkančios tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus, yra paskelbtos viešai, yra įregist
ruota kaip juridinis asmuo. [Žr. Konsoliduotoji ataskaita 
[member]; TFAS [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio a punktas 

ifrs-full CountryOfIncorporationOfJoin
tOperation 

text Bendros veiklos registracijos 
šalis 

Šalis, kurioje įregistruota ūkio subjekto bendra veikla. 
[Žr. Bendra veikla [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 21 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full CountryOfIncorporationOfJoint
Venture 

text Bendros įmonės registracijos 
šalis 

Šalis, kurioje įregistruota ūkio subjekto bendra įmonė. 
[Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 17 straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto 
iii papunktis 

ifrs-full CountryOfIncorporationOrResi
denceOfAssociate 

text Asocijuotosios įmonės 
registracijos šalis 

Šalis, kurioje įregistruota ūkio subjekto asocijuotoji įmonė. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 17 straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto 
iii papunktis 

ifrs-full CountryOfIncorporationOrResi
denceOfSubsidiary 

text Patronuojamosios įmonės 
registracijos šalis 

Šalis, kurioje įregistruota ūkio subjekto patronuojamoji 
įmonė. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 17 straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 12 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 19B 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/91



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CreationDateAxis axis Sukūrimo data [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 28 
straipsnio f punkto i 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 29 straipsnio c punkto i 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 49 straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full CreditDerivativeFairValue X instant, 
debit 

Kredito išvestinė finansinė 
priemonė, tikroji vertė 

Kredito išvestinės finansinės priemonės tikroji vertė. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Išvestinės finansinės prie
monės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24G 
straipsnio a punktas 

ifrs-full CreditDerivativeNominalA
mount 

X instant Kredito išvestinė finansinė 
priemonė, nominalioji suma 

Kredito išvestinės finansinės priemonės nominalioji suma. 
[Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24G 
straipsnio a punktas 

ifrs-full CreditExposure X instant Kredito pozicija Dėl kredito rizikos galinčių susidaryti nuostolių suma. 
[Žr. Kredito rizika [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN a 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 25 ĮN b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 36 straipsnio c 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full CreditImpairmentOfFinancia
lInstrumentsAxis 

axis Finansinių priemonių vertės 
sumažėjimas dėl kredito rizikos 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis 

ifrs-full CreditImpairmentOfFinancia
lInstrumentsMember 

member Finansinių priemonių vertės 
sumažėjimas dėl kredito rizikos 
[member] 

Šis elementas rodo visas finansinių priemonių vertės 
sumažėjimo dėl kredito rizikos padėtis. Finansinės prie
monės vertė sumažėja dėl kredito rizikos, kai įvyksta 
vienas arba daugiau įvykių, neigiamai veikiančių apskai 
čiuotus būsimuosius tos finansinės priemonės pinigų srau
tus. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Finansinių prie
monių vertės sumažėjimas dėl kredito rizikos“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis

LT 
L 429/92 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CreditrelatedFeeAndCommissio
nIncome 

X duration, 
credit 

Su kreditu susijusios paslaugų 
ir komisinių pajamos 

Su kreditu susijusių paslaugų ir komisinių pajamų suma. 
[Žr. Paslaugų ir komisinių pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CreditRiskMember member Kredito rizika [member] Šis elementas rodo riziką, kad viena finansinės priemonės 
šalis patirs finansinį nuostolį, nes kita šalis neįvykdys savo 
prievolės. [Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 124 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 125 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 127 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 32 straipsnis 

ifrs-full CreditSpreadMeasurementInput
Member 

member Kredito marža, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo kredito maržą, naudojamą kaip verti
nimo duomenis. 

bendra praktika: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio d punktas 

ifrs-full CumulativeChangeInFairValue
RecognisedInProfitOrLossOnSa
lesOfInvestmentPropertyBet
weenPoolsOfAssetsMeasuredU
singDifferentModels 

X duration, 
credit 

Sukauptas tikrosios vertės 
pokytis, pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais vykdant 
investicinio turto pardavimą 
tarp turto junginių, vertinamų 
naudojant skirtingus metodus 

Sukauptas tikrosios vertės pokytis, pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais vykdant investicinio turto pardavimą iš 
turto junginio, kuriame naudojamas savikainos metodas, 
turto junginiui, kuriame naudojamas tikrosios vertės 
metodas. [Žr. Tikrosios vertės metodas [member]; Inves
ticinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 75 
straipsnio f punkto iv 
papunktis 

ifrs-full CumulativeGainLossOnDisposa
lOfInvestmentsInEquityInstru
mentsDesignatedAsMeasuredAt
FairValueThroughOtherCompre
hensiveIncome 

X duration, 
credit 

Sukauptas investicijų į 
nuosavybės priemones, 
priskirtas prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
perleidimo pelnas (nuostoliai) 

Sukauptas investicijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio 
subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
perleidimo pelnas (nuostoliai). [Žr. Tikrąja verte [mem
ber]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 11B 
straipsnio c punktas 

ifrs-full CumulativeGainLossPreviously
RecognisedInOtherComprehen
siveIncomeArisingFromReclassi
ficationOfFinancialAssetsOutOf
FairValueThroughOtherCompre
hensiveIncomeIntoFairValueTh
roughProfitOrLossMeasurement
Category 

X duration, 
credit 

Sukauptas pelnas (nuostoliai), 
anksčiau pripažintas (-i) 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, atsiradęs (-ę) dėl 
finansinio turto perkėlimo iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, grupės į vertinimo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, grupę 

Sukauptas pelnas (nuostoliai), anksčiau pripažintas (-i) 
kitomis bendrosiomis pajamomis, atsiradęs (-ę) dėl finan
sinio turto perkėlimo iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamo
mis, grupės į vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, grupę. [Žr. Finan
sinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis; Finan
sinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82 
straipsnio cb punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/93



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CumulativePreferenceDividends
NotRecognised 

X duration Nepripažinti sukaupti 
privilegijuotųjų akcijų 
dividendai 

Nepripažintų sukauptų privilegijuotųjų akcijų dividendų 
suma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 137 
straipsnio b punktas 

ifrs-full CumulativeUnrecognisedSha
reOfLossesOfAssociates 

X instant, 
credit 

Sukaupta nepripažinta 
asocijuotųjų įmonių nuostolių 
dalis 

Sukaupta nepripažintos asocijuotųjų įmonių nuostolių 
dalies suma, jeigu ūkio subjektas, taikydamas nuosavybės 
metodą, nutraukė savo nuostolių dalies pripažinimą. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Nepripažinta asoci
juotųjų įmonių nuostolių dalis] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 22 
straipsnio c punktas 

ifrs-full CumulativeUnrecognisedSha
reOfLossesOfJointVentures 

X instant, 
credit 

Sukaupta nepripažinta bendrų 
įmonių nuostolių dalis 

Sukaupta nepripažintos bendrų įmonių nuostolių dalies 
suma, jeigu ūkio subjektas, taikydamas nuosavybės 
metodą, nutraukė savo nuostolių dalies pripažinimą. 
[Žr. Bendros įmonės [member]; Nepripažinta bendrų 
įmonių nuostolių dalis] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 22 
straipsnio c punktas 

ifrs-full CumulativeUnrecognisedSha
reOfLossesOfJointVenturesTran
sitionFromProportionateConso
lidationToEquityMethod 

X instant, 
credit 

Sukaupta nepripažinta bendrų 
įmonių nuostolių dalis, 
perėjimas nuo proporcingo 
konsolidavimo prie nuosavybės 
metodo taikymo 

Ūkio subjekto sukaupta nepripažinta jo bendrų įmonių, 
kurių atžvilgiu įvyko perėjimas nuo proporcingo konsoli
davimo prie nuosavybės metodo taikymo, nuostolių dalis. 
[Žr. Bendros įmonės [member]; Sukaupta nepripažinta 
bendrų įmonių nuostolių dalis] 

atskleidimas: 
11-ojo TFAS C4 straipsnis 

ifrs-full CurrencyRiskMember member Valiutos rizika [member] Šis elementas rodo rinkos rizikos rūšį, kuri atitinka riziką, 
kad dėl valiutos kursų pokyčių svyruos finansinės prie
monės tikroji vertė arba būsimieji pinigų srautai. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 124 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 125 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 127 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 128 straipsnio a 
punkto ii papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
7-asis TFAS, „Sąvokų 
apibrėžimai“

LT 
L 429/94 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrencySwapContractMember member Valiutų apsikeitimo sandoris 
[member] 

Šis elementas rodo valiutų apsikeitimo sandorį. [Žr. Apsi
keitimo sandoris [member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentAccruedExpensesAndOt
herCurrentLiabilities 

X instant, 
credit 

Trumpalaikės sukauptos 
sąnaudos ir kiti trumpalaikiai 
įsipareigojimai 

Trumpalaikių sukauptų sąnaudų ir kitų trumpalaikių įsipa
reigojimų suma. [Žr. Sukauptos sumos; Kiti trumpalaikiai 
įsipareigojimai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full CurrentAccruedIncome X instant, 
debit 

Trumpalaikės sukauptos 
pajamos 

Trumpalaikių sukauptų pajamų suma. [Žr. Sukauptos 
pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentAdvances X instant, 
credit 

Trumpalaikiai gauti išankstiniai 
mokėjimai 

Gautų trumpalaikių mokėjimų už ateityje tiektinas prekes 
ar teiktinas paslaugas suma. [Žr. Gauti išankstiniai mokė
jimai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full CurrentAdvancesToSuppliers X instant, 
debit 

Trumpalaikiai išankstiniai 
mokėjimai tiekėjams 

Prieš gaunant prekes ar paslaugas tiekėjams sumokėti 
trumpalaikiai išankstiniai mokėjimai. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentAgriculturalProduce X instant, 
debit 

Trumpalaikė žemės ūkio 
produkcija 

Trumpalaikių atsargų grupė, atitinkanti produkcijos, 
gautos iš ūkio subjekto biologinio turto, sumą. [Žr. Biolo
ginis turtas; Atsargos] 

bendra praktika: 
2-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full CurrentAndDeferredTaxRela
tingToItemsChargedOrCredited
DirectlyToEquity 

X duration, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio ir 
atidėtieji mokesčiai, susiję su 
sumomis, kuriomis tiesiogiai 
kredituojama nuosavybė 
(įrašytomis į nuosavybę) 

Bendri ataskaitinio laikotarpio ir atidėtieji mokesčiai, susiję 
su konkrečiomis sumomis, kurios įrašomos į nuosavybę 
arba kuriomis kredituojama nuosavybė, pavyzdžiui: a) 
nepaskirstytojo pelno pradinio likučio koregavimu, atliktu 
dėl retrospektyviai taikomo apskaitos politikos keitimo 
arba dėl klaidos taisymo; b) sumomis, atsirandančiomis 
pirmą kartą pripažinus nuosavybės komponentą sudėti
nėje finansinėje priemonėje. [Žr. Atidėtieji mokesčiai, 
susiję su sumomis, kuriomis tiesiogiai kredituojama 
nuosavybė (įrašytomis į nuosavybę); Nepaskirstytasis 
pelnas; Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/95



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentAndDeferredTaxRela
tingToItemsChargedOrCredited
DirectlyToEquityAbstract 

Ataskaitinio laikotarpio ir 
atidėtieji mokesčiai, susiję su 
sumomis, įrašytomis į 
nuosavybę arba kuriomis 
tiesiogiai kredituojama 
nuosavybė [abstract] 

ifrs-full CurrentAssets X instant, 
debit 

Trumpalaikis turtas Suma, kurią atitinka turtas, kurį ūkio subjektas a) tikisi 
realizuoti, ketina parduoti ar sunaudoti per įprastinį 
veiklos ciklą; b) laiko visų pirma pardavimui; c) tikisi 
realizuoti per dvylika mėnesių po ataskaitinio laikotarpio 
arba d) priskiria pinigams ar pinigų ekvivalentams (kaip 
nurodyta 7-ajame TAS), išskyrus tuos atvejus, kai mažiau
siai dvylika mėnesių nuo ataskaitinio laikotarpio yra apri
botas jų keitimas arba naudojimas įsipareigojimui 
padengti. [Žr. Turtas] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 66 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B12 
straipsnio b punkto i 
papunktis, pavyzdys: 12-ojo 
TFAS B10 straipsnio b punktas 

ifrs-full CurrentAssetsAbstract Trumpalaikis turtas [abstract] 

ifrs-full CurrentAssetsLiabilities X instant, 
debit 

Trumpalaikis turtas 
(įsipareigojimai) 

Trumpalaikio turto suma, atėmus trumpalaikių įsipareigo
jimų sumą. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full CurrentAssetsOtherThanAsset
sOrDisposalGroupsClassifiedAs
HeldForSaleOrAsHeldForDistri
butionToOwners 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis turtas, išskyrus 
ilgalaikį turtą arba 
perleidžiamas grupes, 
priskiriamus prie skirtų 
parduoti arba skirtų paskirstyti 
savininkams 

Trumpalaikio turto, išskyrus ilgalaikį turtą arba perlei
džiamas grupes, priskiriamus prie skirtų parduoti arba 
skirtų paskirstyti savininkams, suma. [Žr. Trumpalaikis 
turtas; Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų 
parduoti [member]; Ilgalaikis turtas arba perleidžiamos 
grupės, priskiriami prie skirtų parduoti; Ilgalaikis turtas 
arba perleidžiamos grupės, priskiriami prie skirtų paskirs
tyti savininkams] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 66 straipsnis 

ifrs-full CurrentAssetsRecognisedAsO
fAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis turtas, pripažintas 
įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto trumpalaikio turto suma, 
pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo 
TFAS B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full CurrentBiologicalAssets X instant, 
debit 

Trumpalaikis biologinis turtas Trumpalaikio biologinio turto suma. [Žr. Biologinis 
turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio f punktas 

ifrs-full CurrentBiologicalAssetsMember member Trumpalaikis biologinis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo trumpalaikį biologinį turtą. [Žr. Biolo
ginis turtas] 

bendra praktika: 
41-ojo TAS 50 straipsnis

LT 
L 429/96 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentBondsIssuedAndCurrent
PortionOfNoncurrentBondsIs
sued 

X instant, 
credit 

Išleistos trumpalaikės 
obligacijos ir išleistų ilgalaikių 
obligacijų trumpalaikė dalis 

Išleistų trumpalaikių obligacijų ir išleistų ilgalaikių obliga
cijų trumpalaikės dalies suma. [Žr. Išleistos obligacijos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCurrent
PortionOfNoncurrentBorro
wings 

X instant, 
credit 

Trumpalaikės pasiskolintos 
lėšos ir ilgalaikių pasiskolintų 
lėšų trumpalaikė dalis 

Trumpalaikių pasiskolintų lėšų ir ilgalaikių pasiskolintų 
lėšų trumpalaikės dalies suma. [Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCurrent
PortionOfNoncurrentBorro
wingsAbstract 

Trumpalaikės pasiskolintos 
lėšos ir ilgalaikių pasiskolintų 
lėšų trumpalaikė dalis [abstract] 

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCurrent
PortionOfNoncurrentBorro
wingsByTypeAbstract 

Trumpalaikės pasiskolintos 
lėšos ir ilgalaikių pasiskolintų 
lėšų trumpalaikė dalis pagal 
rūšį [abstract] 

ifrs-full CurrentCommercialPapersIssue
dAndCurrentPortionOfNoncur
rentCommercialPapersIssued 

X instant, 
credit 

Išleisti trumpalaikiai 
komerciniai vekseliai ir išleistų 
ilgalaikių komercinių vekselių 
trumpalaikė dalis 

Išleistų trumpalaikių komercinių vekselių ir išleistų ilga
laikių komercinių vekselių trumpalaikės dalies suma. 
[Žr. Išleisti komerciniai vekseliai] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentContractAssets X instant, 
debit 

Trumpalaikis sutarties turtas Trumpalaikio sutarties turto suma. [Žr. Sutarties turtas] atskleidimas: 
15-ojo TFAS 105 straipsnis 

ifrs-full CurrentContractLiabilities X instant, 
credit 

Trumpalaikiai sutarties 
įsipareigojimai 

Trumpalaikių sutarties įsipareigojimų suma. [Žr. Sutarties 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 
15-ojo TFAS 105 straipsnis 

ifrs-full CurrentCrudeOil X instant, 
debit 

Trumpalaikė žalia nafta Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka nerafinuotos, 
neperdirbtos naftos sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 
2-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full CurrentDebtInstrumentsIssued X instant, 
credit 

Išleistos trumpalaikės skolos 
priemonės 

Išleistų trumpalaikių skolos priemonių suma. [Žr. Išleistos 
skolos priemonės] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full CurrentDepositsFromCustomers X instant, 
credit 

Trumpalaikiai indėliai iš klientų Trumpalaikių indėlių iš klientų suma. [Žr. Indėliai iš 
klientų] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full CurrentDerivativeFinancialAssets X instant, 
debit 

Trumpalaikis išvestinis 
finansinis turtas 

Trumpalaikio išvestinio finansinio turto suma. [Žr. Išves
tinis finansinis turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/97



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentDerivativeFinancialLiabi
lities 

X instant, 
credit 

Trumpalaikiai išvestiniai 
finansiniai įsipareigojimai 

Trumpalaikių išvestinių finansinių įsipareigojimų suma. 
[Žr. Išvestiniai finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full CurrentDividendPayables X instant, 
credit 

Trumpalaikiai mokėtini 
dividendai 

Trumpalaikių mokėtinų dividendų suma. [Žr. Mokėtini 
dividendai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full CurrentEstimateOfFutureCas
hOutflowsToBePaidToFulfilObli
gationMeasurementInputMem
ber 

member Būsimųjų pinigų išmokų, 
reikalingų prievolei įvykdyti, 
dabartinis įvertinimas, 
vertinimo duomenys [member] 

Šis elementas rodo būsimųjų pinigų išmokų, reikalingų 
prievolei įvykdyti, dabartinį įvertinimą, naudojamą kaip 
vertinimo duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS B36 
straipsnio d punktas 

ifrs-full CurrentExciseTaxPayables X instant, 
credit 

Trumpalaikiai mokėtini akcizai Trumpalaikių mokėtinų akcizų suma. [Žr. Mokėtini akci
zai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full CurrentFinanceLeaseReceivables X instant, 
debit 

Trumpalaikės finansinės 
nuomos gautinos sumos 

Trumpalaikių finansinės nuomos gautinų sumų suma. 
[Žr. Finansinės nuomos gautinos sumos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full CurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas Trumpalaikio finansinio turto suma. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 25 straipsnis 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtAmor
tisedCost 

X instant, 
debit 

Amortizuota savikaina 
vertinamas trumpalaikis 
finansinis turtas 

Amortizuota savikaina vertinamo trumpalaikio finansinio 
turto suma. [Žr. Amortizuota savikaina vertinamas finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio f punktas 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncome 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis 

Trumpalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio h punktas 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncomeAbstract 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis [abstract] 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 

Trumpalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/98 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossAbstract 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 
[abstract] 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossClassi
fiedAsHeldForTrading 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
priskiriamas prie laikomo 
prekybai 

Trumpalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
priskiriamo prie laikomo prekybai, suma. [Žr. Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, priskiriamas prie laikomo 
prekybai] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 55 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossDesigna
tedUponInitialRecognition 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
priskirtas pirminio pripažinimo 
metu arba vėliau 

Trumpalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
priskirto pirminio pripažinimo metu arba vėliau, suma. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
priskirtas pirminio pripažinimo metu arba vėliau] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossManda
torilyMeasuredAtFairValue 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
privalomai vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais 

Trumpalaikio finansinio turto, pagal 9-ąjį TFAS priva
lomai vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Finansinis 
turtas, privalomai vertinamas tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossMeasu
redAsSuchInAccordanceWithE
xemptionForReacquisitionO
fOwnEquityInstruments 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kuris 
vertinamas kaip toks taikant 
nuosavo kapitalo priemonių 
pakartotinio įsigijimo išimtį 

Trumpalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
kuris vertinamas kaip toks taikant nuosavo kapitalo prie
monių pakartotinio įsigijimo išimtį, suma. [Žr. Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris vertinamas kaip 
toks taikant nuosavo kapitalo priemonių pakartotinio 
įsigijimo išimtį] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossMeasu
redAsSuchInAccordanceWithE
xemptionForRepurchaseOfOwn
FinancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kuris 
vertinamas kaip toks taikant 
nuosavų finansinių 
įsipareigojimų atpirkimo išimtį 

Trumpalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
kuris vertinamas kaip toks taikant nuosavų finansinių 
įsipareigojimų atpirkimo išimtį, suma. [Žr. Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris vertinamas kaip 
toks taikant nuosavų finansinių įsipareigojimų atpirkimo 
išimtį] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/99



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAvailable
forsale 

X instant, 
debit 

Parduoti laikomas trumpalaikis 
finansinis turtas 

Parduoti laikomo trumpalaikio finansinio turto suma. 
[Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas; Trumpalaikis 
finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsMeasure
dAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis 

Trumpalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio h punktas 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Trumpalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai 

Trumpalaikių finansinių įsipareigojimų suma. [Žr. Finansi
niai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 25 straipsnis 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtA
mortisedCost 

X instant, 
credit 

Amortizuota savikaina 
vertinami trumpalaikiai 
finansiniai įsipareigojimai 

Amortizuota savikaina vertinamų trumpalaikių finansinių 
įsipareigojimų suma. [Žr. Amortizuota savikaina verti
nami finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio g punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio f punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtFair
ValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Trumpalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 

Trumpalaikių finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, suma. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, verti
nami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio e punktas 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtFair
ValueThroughProfitOrLossAbst
ract 

Trumpalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 
[abstract] 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtFair
ValueThroughProfitOrLossClas
sifiedAsHeldForTrading 

X instant, 
credit 

Trumpalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
priskiriami prie laikomų 
prekybai 

Trumpalaikių finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, atitinkančių termino laikomas prekybai 
apibrėžtį, suma. [Žr. Trumpalaikiai finansiniai įsipareigo
jimai, vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio e punktas 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtFair
ValueThroughProfitOrLossDe
signatedUponInitialRecognition 

X instant, 
credit 

Trumpalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, priskirti 
pirminio pripažinimo metu 
arba vėliau 

Trumpalaikių finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskirtų pirminio pripažinimo metu arba 
vėliau, suma. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, priskirti pirminio pripažinimo metu 
arba vėliau] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio e punktas

LT 
L 429/100 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentFoodAndBeverage X instant, 
debit 

Trumpalaikis maistas ir gėrimai Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka maisto ir gėrimų 
sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 
2-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full CurrentFuel X instant, 
debit 

Trumpalaikiai degalai Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka degalų sumą. 
[Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 
2-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full CurrentGovernmentGrants X instant, 
credit 

Trumpalaikės valstybės 
dotacijos 

Trumpalaikių valstybės dotacijų, finansinės būklės ataskai
toje pripažintų būsimųjų laikotarpių pajamomis, suma. 
[Žr. Vyriausybė [member]; Būsimųjų laikotarpių pajamos; 
Valstybės dotacijos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full CurrentHeldtomaturityInvest
ments 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės iki termino 
laikomos investicijos 

Trumpalaikių iki termino laikomų investicijų suma. 
[Žr. Iki termino laikomos investicijos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full CurrentInterestPayable X instant, 
credit 

Trumpalaikės mokėtinos 
palūkanos 

Trumpalaikių mokėtinų palūkanų suma. [Žr. Mokėtinos 
palūkanos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentInterestReceivable X instant, 
debit 

Trumpalaikės gautinos 
palūkanos 

Trumpalaikių gautinų palūkanų suma. [Žr. Gautinos palū
kanos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentInventoriesArisingFro
mExtractiveActivitiesAbstract 

Trumpalaikės atsargos, 
susidarančios dėl gavybos 
veiklos [abstract] 

ifrs-full CurrentInventoriesHeldForSale X instant, 
debit 

Trumpalaikės atsargos, skirtos 
parduoti 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka vykdant įprastą 
veiklą skirtų parduoti atsargų sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 
2-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full CurrentInventoriesInTransit X instant, 
debit 

Trumpalaikės pereinamosios 
atsargos 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka pereinamųjų 
atsargų sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 
2-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full CurrentInvestments X instant, 
debit 

Trumpalaikės investicijos Trumpalaikių investicijų suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/101



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentInvestmentsInEquityInst
rumentsDesignatedAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncome 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės investicijos į 
nuosavybės priemones, 
priskirtas prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis 

Trumpalaikių investicijų į nuosavybės priemones, kurias 
ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamo
mis, suma. [Žr. Investicijos į nuosavybės priemones, 
priskirtas prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio h punktas 

ifrs-full CurrentLeaseLiabilities X instant, 
credit 

Trumpalaikiai nuomos 
įsipareigojimai 

Trumpalaikių nuomos įsipareigojimų suma. [Žr. Nuomos 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 47 
straipsnio b punktas 

ifrs-full CurrentLiabilities X instant, 
credit 

Trumpalaikiai įsipareigojimai Suma įsipareigojimų: a) kuriuos ūkio subjektas tikisi įvyk
dyti per įprastinį veiklos ciklą; b) kuriuos ūkio subjektas 
laiko visų pirma pardavimui; c) kurie turi būti įvykdyti per 
dvylika mėnesių po ataskaitinio laikotarpio arba d) kurių 
atžvilgiu ūkio subjektas neturi besąlyginės teisės atidėti 
atsiskaitymo mažiausiai dvylikai mėnesių po ataskaitinio 
laikotarpio. 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 69 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B12 
straipsnio b punkto iii 
papunktis, pavyzdys: 12-ojo 
TFAS B10 straipsnio b punktas 

ifrs-full CurrentLiabilitiesAbstract Trumpalaikiai įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full CurrentLiabilitiesOtherThanLia
bilitiesIncludedInDisposalG
roupsClassifiedAsHeldForSale 

X instant, 
credit 

Trumpalaikiai įsipareigojimai, 
išskyrus įsipareigojimus, 
įtrauktus į perleidžiamas 
grupes, priskiriamas prie skirtų 
parduoti 

Trumpalaikių įsipareigojimų, išskyrus įsipareigojimus, 
įtrauktus į perleidžiamas grupes, priskiriamas prie skirtų 
parduoti, suma. [Žr. Trumpalaikiai įsipareigojimai; Perlei
džiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [mem
ber]; Įsipareigojimai, įtraukti į perleidžiamas grupes, 
priskiriamas prie skirtų parduoti] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 69 straipsnis 

ifrs-full CurrentLiabilitiesRecognisedA
sOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Trumpalaikiai įsipareigojimai, 
pripažinti įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu prisiimtų trumpalaikių įsipareigo
jimų suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

bendra praktika: 3-iojo 
TFAS B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full CurrentLoansAndReceivables X instant, 
debit 

Trumpalaikės paskolos ir 
gautinos sumos 

Trumpalaikių paskolų ir gautinų sumų suma. [Žr. Paskolos 
ir gautinos sumos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full CurrentLoansReceivedAndCur
rentPortionOfNoncurrentLoans
Received 

X instant, 
credit 

Gautos trumpalaikės paskolos 
ir gautų ilgalaikių paskolų 
trumpalaikė dalis 

Gautų trumpalaikių paskolų ir gautų ilgalaikių paskolų 
trumpalaikės dalies suma. [Žr. Gautos paskolos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas

LT 
L 429/102 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentMaterialsAndSuppliesTo
BeConsumedInProductionPro
cessOrRenderingServices 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės žaliavos ir 
medžiagos, sunaudotinos 
gamybos proceso metu arba 
teikiant paslaugas 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka žaliavų ir 
medžiagų, sunaudotinų gamybos proceso metu arba 
teikiant paslaugas, sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 
2-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full CurrentMember member Trumpalaikis [member] Šis elementas rodo einamąjį laikotarpį. pavyzdys: 7-ojo TFAS 20D ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis, bendra praktika: 
7-ojo TFAS 37 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full CurrentNaturalGas X instant, 
debit 

Trumpalaikės gamtinės dujos Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka gamtoje susida
rančių angliavandenilio dujų mišinio sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 
2-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full CurrentNoncashAssetsPledge
dAsCollateralForWhichTransfe
reeHasRightByContractOrCus
tomToSellOrRepledgeCollateral 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis nepiniginis turtas, 
įkeistas kaip užstatas, kurį 
gavėjas pagal sutartį arba 
įprastai turi teisę parduoti ar 
pakartotinai įkeisti 

Gavėjui pateikiamo trumpalaikio nepiniginio turto, įkeisto 
kaip užstatas (pvz., skolos arba nuosavybės priemonės), 
kurį gavėjas pagal sutartį arba įprastai turi teisę parduoti 
ar pakartotinai įkeisti, suma. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
3.2.23 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 39-ojo TAS 37 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full CurrentNotesAndDebenturesIs
suedAndCurrentPortionOfNon
currentNotesAndDebenturesIs
sued 

X instant, 
credit 

Išleisti trumpalaikiai vekseliai 
bei skoliniai įsipareigojimai ir 
išleistų ilgalaikių vekselių ir 
skolinių įsipareigojimų 
trumpalaikė dalis 

Išleistų trumpalaikių vekselių bei skolinių įsipareigojimų ir 
išleistų ilgalaikių vekselių ir skolinių įsipareigojimų trum
palaikės dalies suma. [Žr. Išleisti vekseliai ir skoliniai 
įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentOreStockpiles X instant, 
debit 

Trumpalaikės rūdos atsargos Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka rūdos atsargų 
sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 
2-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full CurrentPackagingAndStorage
Materials 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės pakavimo ir 
laikymo medžiagos 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka pakavimo ir 
laikymo medžiagų sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 
2-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full CurrentPayablesForPurchaseOfE
nergy 

X instant, 
credit 

Už energijos įsigijimą 
mokėtinos trumpalaikės sumos 

Trumpalaikės už energijos įsigijimą mokėtinos sumos. 
[Žr. Už energijos įsigijimą mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full CurrentPayablesForPurchaseOf
NoncurrentAssets 

X instant, 
credit 

Už ilgalaikio turto įsigijimą 
mokėtinos trumpalaikės sumos 

Trumpalaikių už ilgalaikio turto įsigijimą mokėtinų sumų 
suma. [Žr. Už ilgalaikio turto įsigijimą mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/103



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentPayablesOnSocialSecuri
tyAndTaxesOtherThanIncome
Tax 

X instant, 
credit 

Trumpalaikės mokėtinos 
socialinio draudimo ir 
mokesčių, išskyrus pelno 
mokestį, sumos 

Trumpalaikių mokėtinų socialinio draudimo ir mokesčių, 
išskyrus pelno mokestį, sumų suma. [Žr. Mokėtinos 
socialinio draudimo ir mokesčių, išskyrus pelno mokestį, 
sumos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full CurrentPetroleumAndPetroche
micalProducts 

X instant, 
debit 

Trumpalaikiai naftos ir naftos 
chemijos pramonės produktai 

Trumpalaikių atsargų grupė, atitinkanti produkcijos, 
gautos iš žalios naftos ir gamtinių dujų, sumą. [Žr. Trum
palaikė žalia nafta; Trumpalaikės gamtinės dujos] 

bendra praktika: 
2-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full CurrentPortionOfLongtermBor
rowings 

X instant, 
credit 

Ilgalaikių pasiskolintų lėšų 
trumpalaikė dalis 

Ilgalaikių pasiskolintų lėšų trumpalaikė dalis. [Žr. Pasisko
lintos lėšos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full CurrentPrepaidExpenses X instant, 
debit 

Trumpalaikės iš anksto 
apmokėtos sąnaudos 

Sąnaudų, patirtų ankstesniu laikotarpiu nei bus gauta 
ekonominė nauda, suma, pripažinta trumpalaikiu turtu. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentPrepayments X instant, 
debit 

Trumpalaikiai išankstiniai 
mokėjimai 

Trumpalaikių išankstinių mokėjimų suma. [Žr. Išankstiniai 
mokėjimai] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAbstract Trumpalaikiai išankstiniai 
mokėjimai [abstract] 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndCurren
tAccruedIncome 

X instant, 
debit 

Trumpalaikiai išankstiniai 
mokėjimai ir trumpalaikės 
sukauptos pajamos 

Trumpalaikių išankstinių mokėjimų ir trumpalaikių 
sukauptų pajamų suma. [Žr. Išankstiniai mokėjimai; 
Sukauptos pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndCurren
tAccruedIncomeAbstract 

Trumpalaikiai išankstiniai 
mokėjimai ir trumpalaikės 
sukauptos pajamos [abstract] 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndOther
CurrentAssets 

X instant, 
debit 

Trumpalaikiai išankstiniai 
mokėjimai ir kitas trumpalaikis 
turtas 

Trumpalaikių išankstinių mokėjimų ir kito trumpalaikio 
turto suma. [Žr. Kitas trumpalaikis turtas; Trumpalaikiai 
išankstiniai mokėjimai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full CurrentProgrammingAssets X instant, 
debit 

Trumpalaikis programavimo 
turtas 

Trumpalaikio programavimo turto suma. [Žr. Programa
vimo turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full CurrentProvisions X instant, 
credit 

Trumpalaikiai atidėjiniai Trumpalaikių atidėjinių suma. [Žr. Atidėjiniai] atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio l punktas

LT 
L 429/104 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentProvisionsAbstract Trumpalaikiai atidėjiniai 
[abstract] 

ifrs-full CurrentProvisionsForEmployee
Benefits 

X instant, 
credit 

Išmokoms darbuotojams skirti 
trumpalaikiai atidėjiniai 

Išmokoms darbuotojams skirtų trumpalaikių atidėjinių 
suma. [Žr. Išmokoms darbuotojams skirti atidėjiniai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 78 
straipsnio d punktas 

ifrs-full CurrentRawMaterialsAndCur
rentProductionSupplies 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės žaliavos ir 
trumpalaikės gamybos 
medžiagos 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka trumpalaikių 
žaliavų ir trumpalaikių gamybos medžiagų sumą. 
[Žr. Trumpalaikės gamybos medžiagos; Trumpalaikės 
žaliavos] 

bendra praktika: 
2-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full CurrentRawMaterialsAndCur
rentProductionSuppliesAbstract 

Trumpalaikės žaliavos ir 
trumpalaikės gamybos 
medžiagos [abstract] 

ifrs-full CurrentReceivablesDueFromAs
sociates 

X instant, 
debit 

Iš asocijuotųjų įmonių gautinos 
trumpalaikės sumos 

Trumpalaikių iš susijusių įmonių gautinų sumų suma. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full CurrentReceivablesDueFrom
JointVentures 

X instant, 
debit 

Iš bendrų įmonių gautinos 
trumpalaikės sumos 

Trumpalaikių iš bendrų įmonių gautinų sumų suma. 
[Žr. Bendros įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full CurrentReceivablesFromCont
ractsWithCustomers 

X instant, 
debit 

Pagal sutartis su klientais 
gautinos trumpalaikės sumos 

Pagal sutartis su klientais gautinų trumpalaikių sumų 
suma. [Žr. Pagal sutartis su klientais gautinos sumos] 

atskleidimas: 
15-ojo TFAS 105 straipsnis 

ifrs-full CurrentReceivablesFromRenta
lOfProperties 

X instant, 
debit 

Iš turto nuomos gautinos 
trumpalaikės sumos 

Iš turto nuomos gautinų trumpalaikių sumų suma. [Žr. Iš 
turto nuomos gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full CurrentReceivablesFromSaleOfP
roperties 

X instant, 
debit 

Iš turto pardavimo gautinos 
trumpalaikės sumos 

Iš turto pardavimo gautinų trumpalaikių sumų suma. 
[Žr. Iš turto pardavimo gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full CurrentReceivablesFromTaxe
sOtherThanIncomeTax 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės iš mokesčių, 
išskyrus pelno mokestį, 
gautinos sumos 

Trumpalaikių iš mokesčių, išskyrus pelno mokestį, gautinų 
sumų suma. [Žr. Iš mokesčių, išskyrus pelno mokestį, 
gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full CurrentRecognisedAssetsDefi
nedBenefitPlan 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis grynasis 
apibrėžtųjų išmokų turtas 

Trumpalaikio grynojo apibrėžtųjų išmokų turto suma. 
[Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full CurrentRecognisedLiabilitiesDe
finedBenefitPlan 

X instant, 
credit 

Trumpalaikis grynasis 
apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas 

Trumpalaikio grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo 
suma. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/105



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentRefundsProvision X instant, 
credit 

Trumpalaikis lėšų grąžinimo 
atidėjinys 

Trumpalaikio lėšų grąžinimo atidėjinio suma. [Žr. Lėšų 
grąžinimo atidėjinys] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 4 
pavyzdys, Lėšų grąžinimo 
politika, pavyzdys: 37-ojo 
TAS 87 straipsnis 

ifrs-full CurrentRestrictedCashAndCas
hEquivalents 

X instant, 
debit 

Trumpalaikiai rezervuoti 
pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Trumpalaikių rezervuotų pinigų ir pinigų ekvivalentų 
suma. [Žr. Rezervuoti pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full CurrentRetentionPayables X instant, 
credit 

Trumpalaikės mokėtinos 
atidėtų mokėjimų sumos 

Trumpalaikių mokėtinų atidėtų mokėjimų sumų suma. 
[Žr. Mokėtinos atidėtų mokėjimų sumos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full CurrentSecuredBankLoansRecei
vedAndCurrentPortionOfNon
currentSecuredBankLoansRecei
ved 

X instant, 
credit 

Gautos trumpalaikės 
užtikrintos banko paskolos ir 
gautų ilgalaikių užtikrintų 
banko paskolų trumpalaikė 
dalis 

Gautų trumpalaikių užtikrintų banko paskolų ir gautų 
ilgalaikių užtikrintų banko paskolų trumpalaikės dalies 
suma. [Žr. Gautos užtikrintos banko paskolos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentServiceCostNetDefined
BenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Einamoji paslaugų savikaina, 
grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidė
jimas (sumažėjimas) dėl darbuotojų tarnybos einamuoju 
laikotarpiu. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio a punktas 

ifrs-full CurrentTaxAssets X instant, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių turtas 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčių permoka, sumokėta už 
ataskaitinį ir ankstesnius laikotarpius ir viršijanti už tuos 
laikotarpius apskaičiuotą sumą. Ataskaitinio laikotarpio 
mokestis – pelno mokesčio suma, mokama (atgaunama) 
nuo ataskaitinio laikotarpio apmokestinamojo pelno 
(mokesčių nuostolio). 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio n punktas 

ifrs-full CurrentTaxAssetsCurrent X instant, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių turtas, trumpalaikis 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčių turto trumpalaikė suma. 
[Žr. Ataskaitinio laikotarpio mokesčių turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio n punktas 

ifrs-full CurrentTaxAssetsNoncurrent X instant, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių turtas, ilgalaikis 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčių turto ilgalaikė suma. 
[Žr. Ataskaitinio laikotarpio mokesčių turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio n punktas 

ifrs-full CurrentTaxExpenseIncome X duration, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių sąnaudos (pajamos) 

Pelno mokesčio suma, mokama (atgaunama) nuo ataskai
tinio laikotarpio apmokestinamojo pelno (mokesčių 
nuostolio). 

pavyzdys: 12-ojo TAS 80 
straipsnio a punktas 

ifrs-full CurrentTaxExpenseIncomeAn
dAdjustmentsForCurrentTa
xOfPriorPeriods 

X duration, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių sąnaudos (pajamos) 
ir praėjusių ataskaitinių 
laikotarpių mokesčių 
koregavimai 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčių sąnaudų (pajamų) ir 
praėjusių ataskaitinių laikotarpių mokesčių koregavimų 
suma. [Žr. Ataskaitinio laikotarpio mokesčių sąnaudos 
(pajamos); Praėjusių ataskaitinių laikotarpių mokesčių 
koregavimai] 

bendra praktika: 
12-ojo TAS 80 straipsnis

LT 
L 429/106 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentTaxExpenseIncomeAn
dAdjustmentsForCurrentTa
xOfPriorPeriodsAbstract 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių sąnaudos (pajamos) 
ir praėjusių ataskaitinių 
laikotarpių mokesčių 
koregavimai [abstract] 

ifrs-full CurrentTaxLiabilities X instant, 
credit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių įsipareigojimai 

Nesumokėtų einamojo ir praėjusių ataskaitinių laikotarpių 
mokesčių suma. Ataskaitinio laikotarpio mokestis – pelno 
mokesčio suma, mokama (atgaunama) nuo ataskaitinio 
laikotarpio apmokestinamojo pelno (mokesčių nuostolio). 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio n punktas 

ifrs-full CurrentTaxLiabilitiesCurrent X instant, 
credit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių įsipareigojimai, 
trumpalaikiai 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčių įsipareigojimų trumpa
laikė suma. [Žr. Ataskaitinio laikotarpio mokesčių įsipa
reigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio n punktas 

ifrs-full CurrentTaxLiabilitiesNoncurrent X instant, 
credit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių įsipareigojimai, 
ilgalaikiai 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčių įsipareigojimų ilgalaikė 
suma. [Žr. Ataskaitinio laikotarpio mokesčių įsipareigoji
mai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio n punktas 

ifrs-full CurrentTaxRelatingToItem
sChargedOrCreditedDirectlyToE
quity 

X duration, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčiai, susiję su sumomis, 
kuriomis tiesiogiai 
kredituojama nuosavybė 
(įrašytomis į nuosavybę) 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčiai, susiję su konkrečiomis 
sumomis, kurios įrašomos į nuosavybę arba kuriomis 
kredituojama nuosavybė, pavyzdžiui: a) nepaskirstytojo 
pelno pradinio likučio koregavimu, atliktu dėl retrospek
tyviai taikomo apskaitos politikos keitimo arba dėl klaidos 
taisymo; b) sumomis, atsirandančiomis pirmą kartą pripa 
žinus nuosavybės komponentą sudėtinėje finansinėje prie
monėje. [Žr. Nepaskirstytasis pelnas; Finansinės priemo
nės, grupė [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio a punktas 

ifrs-full CurrentTradeReceivables X instant, 
debit 

Trumpalaikės prekybos 
gautinos sumos 

Trumpalaikių prekybos gautinų sumų suma. [Žr. Prekybos 
gautinos sumos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas, pavyzdys: 
1-ojo TAS 68 straipsnis 

ifrs-full CurrentUnsecuredBankLoansRe
ceivedAndCurrentPortionOf
NoncurrentUnsecuredBank
LoansReceived 

X instant, 
credit 

Gautos trumpalaikės 
neužtikrintos banko paskolos 
ir gautų ilgalaikių neužtikrintų 
banko paskolų trumpalaikė 
dalis 

Gautų trumpalaikių neužtikrintų banko paskolų ir gautų 
ilgalaikių neužtikrintų banko paskolų trumpalaikės dalies 
suma. [Žr. Gautos neužtikrintos banko paskolos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentValueAddedTaxPayables X instant, 
credit 

Trumpalaikiai mokėtini 
pridėtinės vertės mokesčiai 

Trumpalaikių mokėtinų pridėtinės vertės mokesčių suma. 
[Žr. Mokėtini pridėtinės vertės mokesčiai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/107



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentValueAddedTaxRecei
vables 

X instant, 
debit 

Trumpalaikiai gautini 
pridėtinės vertės mokesčiai 

Trumpalaikių gautinų pridėtinės vertės mokesčių suma. 
[Žr. Gautini pridėtinės vertės mokesčiai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full CustomerrelatedIntangibleAs
setsMember 

member Su klientais susijęs 
nematerialusis turtas [member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią 
sudaro su klientais susijęs turtas. Toks turtas gali apimti 
klientų sąrašus, neįvykdytus užsakymus ar vėluojančią 
gamybą, sutartis su klientais ir santykius su susijusiais 
klientais, taip pat nesutartinius santykius su klientais. 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 119 straipsnis 

ifrs-full CustomerrelatedIntangibleAs
setsRecognisedAsOfAcquisition
Date 

X instant, 
debit 

Su klientais susijęs 
nematerialusis turtas, 
pripažintas įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto su klientais susijusio turto 
suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Su klientais susijęs 
nematerialusis turtas [member]; Verslo jungimai [mem
ber]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full DateAsAtWhichEntityPlans
ToApplyNewIFRSInitially 

yyyy-mm-dd Data, nuo kurios ūkio 
subjektas planuoja pirmą kartą 
taikyti naują TFAS 

Data, nuo kurios ūkio subjektas planuoja taikyti naują 
TFAS, kuris jau yra paskelbtas, tačiau dar negalioja. 

pavyzdys: 8-ojo TAS 31 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DateByWhichApplicationOfNe
wIFRSIsRequired 

yyyy-mm-dd Data, nuo kurios privaloma 
taikyti naują TFAS 

Data, nuo kurios ūkio subjektas privalo taikyti naują 
TFAS, kuris jau yra paskelbtas, tačiau dar negalioja. 

pavyzdys: 8-ojo TAS 31 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DatedSubordinatedLiabilities X instant, 
credit 

Fiksuoto termino 
subordinuotieji įsipareigojimai 

Subordinuotųjų įsipareigojimų su nustatytu grąžinimo 
terminu suma. [Žr. Subordinuotieji įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full DateOfAcquisition2013 yyyy-mm-dd Įsigijimo data Data, kada įsigyjantis ūkio subjektas jungiant verslą įgyja 
įsigyjamo ūkio subjekto kontrolę. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DateOfAuthorisationForIssueOf
FinancialStatements2013 

yyyy-mm-dd Įgaliojimo paskelbti finansines 
ataskaitas data 

Data, kada įgaliojama paskelbti finansines ataskaitas. atskleidimas: 
10-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPe
riod2013 

yyyy-mm-dd Ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos data 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigos data. atskleidimas: 1-ojo TAS 51 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPerio
dOfFinancialStatementsOfAsso
ciate 

yyyy-mm-dd Asocijuotosios įmonės 
finansinių ataskaitų ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos data 

Asocijuotosios įmonės finansinių ataskaitų ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos data. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 22 
straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPerio
dOfFinancialStatementsOfJoint
Venture2013 

yyyy-mm-dd Bendros įmonės finansinių 
ataskaitų ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos data 

Bendros įmonės finansinių ataskaitų ataskaitinio laiko
tarpio pabaigos data. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 22 
straipsnio b punkto i 
papunktis

LT 
L 429/108 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPerio
dOfFinancialStatementsOfSubsi
diary 

yyyy-mm-dd Patronuojamosios įmonės 
finansinių ataskaitų ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos data 

Patronuojamosios įmonės finansinių ataskaitų ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos data. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 11 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DateOfGrantOfSharebasedPay
mentArrangement 

text Susitarimo dėl mokėjimo 
akcijomis suteikimo data 

Data, kada suteikti susitarimai dėl mokėjimo akcijomis. 
[Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis [member]] 

pavyzdys: 2-ojo TFAS 23 ĮN, 
pavyzdys: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DateOfReclassificationOfFinan
cialAssetsDueToChangeInBusi
nessModel 

yyyy-mm-dd Finansinio turto pergrupavimo 
dėl verslo modelio pasikeitimo 
data 

Data, kada dėl ūkio subjekto verslo modelio, susijusio su 
finansinio turto valdymu, pasikeitimo yra pergrupuotas 
finansinis turtas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12B 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DateOnWhichChangeInActivi
tiesOccurredThatPermittedInsu
rerToReassessWhetherItsActivi
tiesArePredominantlyConnec
tedWithInsurance 

yyyy-mm-dd Data, kurią pasikeitė veikla ir 
draudėjas įgijo teisę iš naujo 
įvertinti, ar jo veikla yra 
daugiausia susijusi su draudimu 

Data, kurią pasikeitė veikla ir draudėjas įgijo teisę iš naujo 
įvertinti, ar jo veikla yra daugiausia susijusi su draudimu. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39C 
straipsnio c punkto ii 
papunktis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DateOnWhichChangeInActivi
tiesOccurredThatResultedInInsu
rerNoLongerQualifyingToApply
TemporaryExemptionFro
mIFRS9 

yyyy-mm-dd Data, kurią pasikeitė veikla ir 
draudėjas nebeteko teisės 
taikyti laikiną 9-ojo TFAS 
išimtį 

Data, kurią pasikeitė veikla ir draudėjas nebeteko teisės 
taikyti laikiną 9-ojo TFAS išimtį. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39D 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DebtInstrumentsAmountContri
butedToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Skolos priemonės, plano turto 
tikrosios vertės dalis (suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis 
(suma), kurią atitinka skolos (ne nuosavybės) priemonės. 
[Žr. Plano turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 142 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turimos skolos priemonės Ūkio subjekto įsiskolinimą atitinkančių priemonių suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full DebtInstrumentsHeldAbstract Turimos skolos priemonės 
[abstract] 

ifrs-full DebtInstrumentsIssuedThatA
reIncludedInInsurersRegulatory
Capital 

X instant, 
credit 

Išleistos skolos priemonės, 
įtrauktos į draudėjo 
reguliuojamąjį kapitalą 

Išleistų skolos priemonių, įtrauktų į draudėjo reguliuoja
mąjį kapitalą, suma. 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 20E 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/109



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DebtSecurities X instant, 
credit 

Išleistos skolos priemonės Ūkio subjekto išleistų priemonių, atitinkančių įsiskolinimą, 
suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full DebtSecuritiesMember member Skolos vertybiniai popieriai 
[member] 

Šis elementas rodo įsiskolinimo priemones, kurias turi 
ūkio subjektas. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 60 AP, 
pavyzdys: 
13-ojo TFAS 94 straipsnis 

ifrs-full DecreaseDueToHarvestBiologi
calAssets 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl derliaus, 
biologinis turtas 

Biologinio turto sumažėjimas dėl produkcijos atskyrimo 
nuo biologinio turto ar biologinio turto gyvybinių 
procesų nutraukimo. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 50 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DecreaseIncreaseThroughTa
xOnSharebasedPaymentTransac
tions 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas (padidėjimas) dėl 
mokėjimo akcijomis sandorių 
mokesčių, nuosavybė 

Nuosavybės sumažėjimas (padidėjimas) dėl mokesčių, 
taikomų sandoriams, pagal kuriuos ūkio subjektas: a) 
gauna prekes arba paslaugas iš prekių tiekėjo arba 
paslaugų teikėjo (įskaitant darbuotojus) pagal susitarimą 
dėl mokėjimo akcijomis arba b) prisiima įsipareigojimą 
atsiskaityti su tiekėju pagal susitarimą dėl mokėjimo akci
jomis, kai tas prekes arba paslaugas gauna kitas grupės 
ūkio subjektas. [Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 106 straipsnio d punktas 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsAssets 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte 
sumažėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. 

atskleidimas: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsEntitysOwnEqui
tyInstruments 

X duration, 
debit 

Vertinimo tikrąja verte 
sumažėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte sumažėjimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alter
natyvias prielaidas, suma. 

atskleidimas: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsLiabilities 

X duration, 
debit 

Vertinimo tikrąja verte 
sumažėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, 
pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. 

atskleidimas: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio h punkto ii 
papunktis

LT 
L 429/110 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfterTa
xAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
sumažėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, po 
apmokestinimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis po apmokestinimo, 
pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfterTa
xEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
sumažėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, po 
apmokestinimo, paties ūkio 
subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis 
pajamomis po apmokestinimo, pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfterTax
Liabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
sumažėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, po 
apmokestinimo, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripa 
žinto kitomis bendrosiomis pajamomis po apmokesti
nimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis taip, 
kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBeforeTa
xAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
sumažėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
neatskaičius mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis neatskaičius mokesčių, 
pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio h punkto ii 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/111



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBeforeTa
xEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
sumažėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
neatskaičius mokesčių, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis 
pajamomis neatskaičius mokesčių, pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBefore
TaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
sumažėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
neatskaičius mokesčių, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripa 
žinto kitomis bendrosiomis pajamomis neatskaičius 
mokesčių, pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prie
laidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossAfterTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
sumažėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, po 
apmokestinimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais po apmokestinimo, pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossAfterTaxEntitysOwnEqui
tyInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
sumažėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, po 
apmokestinimo, paties ūkio 
subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto pelnu arba nuosto
liais po apmokestinimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alter
natyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnau
dos)] 

bendra praktika: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio h punkto ii 
papunktis

LT 
L 429/112 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossAfterTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
sumažėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, po 
apmokestinimo, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripa 
žinto pelnu arba nuostoliais po apmokestinimo, pakeitus 
kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossBeforeTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
sumažėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, neatskaičius 
mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais neatskaičius mokesčių, pakeitus 
kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossBeforeTaxEntitysOwnEqui
tyInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
sumažėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, neatskaičius 
mokesčių, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto pelnu arba nuosto
liais neatskaičius mokesčių, pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossBeforeTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
sumažėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, neatskaičius 
mokesčių, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripa 
žinto pelnu arba nuostoliais neatskaičius mokesčių, 
pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio h punkto ii 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/113



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseThroughBalancesReco
veredInCurrentPeriodRegulato
ryDeferralAccountDebitBalances 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl einamuoju 
laikotarpiu susigrąžintų likučių, 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių sumažė
jimas dėl einamuoju laikotarpiu susigrąžintų likučių. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughBalancesRever
sedInCurrentPeriodRegulatory
DeferralAccountCreditBalances 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas dėl einamuoju 
laikotarpiu panaikintų likučių, 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių sumažė
jimas dėl einamuoju laikotarpiu panaikintų likučių. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughBenefitsPaid
ReimbursementRightsAtFairVa
lue 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl išmokėtų 
išmokų, teisės į kompensacijas, 
tikroji vertė 

Teisių į kompensacijas tikrosios vertės sumažėjimas dėl 
išmokėtų išmokų. [Žr. Tikrąja verte [member]; Teisės į 
kompensacijas tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio g punktas 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAs
HeldForSaleBiologicalAssets 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl priskyrimo 
prie skirto parduoti turto, 
biologinis turtas 

Biologinio turto sumažėjimas dėl priskyrimo prie skirto 
parduoti turto arba įtraukimo į perleidžiamą grupę, priski
riamą prie skirtų parduoti. [Žr. Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]; Biologinis 
turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 50 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAs
HeldForSaleGoodwill 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl priskyrimo 
prie skirto parduoti turto, 
prestižas 

Prestižo sumažėjimas dėl priskyrimo prie skirto parduoti 
turto. [Žr. Prestižas; Perleidžiamos grupės, priskiriamos 
prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio d punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAs
HeldForSaleIntangibleAsset
sAndGoodwill 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl priskyrimo 
prie skirto parduoti turto, 
nematerialusis turtas ir 
prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo sumažėjimas dėl prisky
rimo prie skirto parduoti turto arba įtraukimo į perlei
džiamą grupę, priskiriamą prie skirtų parduoti. [Žr. Perlei
džiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [mem
ber]; Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo 
TAS 118 straipsnio e punkto ii 
papunktis

LT 
L 429/114 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAs
HeldForSaleIntangibleAssetsOt
herThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl priskyrimo 
prie skirto parduoti turto, 
nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, sumažėjimas dėl 
priskyrimo prie skirto parduoti turto arba įtraukimo į 
perleidžiamą grupę, priskiriamą prie skirtų parduoti. 
[Žr. Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų 
parduoti [member]; Nematerialusis turtas, išskyrus presti 
žą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAs
HeldForSaleInvestmentProperty 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl priskyrimo 
prie skirto parduoti turto, 
investicinis turtas 

Investicinio turto sumažėjimas dėl priskyrimo prie skirto 
parduoti turto arba įtraukimo į perleidžiamą grupę, priski
riamą prie skirtų parduoti. [Žr. Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]; Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai; Investicinis turtas; Perlei
džiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [mem
ber]] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 76 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAs
HeldForSalePropertyPlantAndE
quipment 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl priskyrimo 
prie skirto parduoti turto, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrenginių sumažėjimas dėl 
priskyrimo prie skirto parduoti turto arba įtraukimo į 
perleidžiamą grupę, priskiriamą prie skirtų parduoti. 
[Žr. Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų 
parduoti [member]; Nekilnojamasis turtas, įranga ir įren
gimai; Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų 
parduoti [member]] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughDerecognitio
nExposureToCreditRiskOnLoan
CommitmentsAndFinancialGua
ranteeContracts 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas dėl pripažinimo 
nutraukimo, kreditavimo 
įsipareigojimų ir finansinių 
garantijų sutarčių kredito 
rizikos pozicija 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos sumažėjimas dėl pripažinimo 
nutraukimo. [Žr. Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių 
garantijų sutarčių kredito rizikos pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35I 
straipsnio c punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 35H straipsnis 

ifrs-full DecreaseThroughDerecognition
FinancialAssets 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl pripažinimo 
nutraukimo, finansinis turtas 

Finansinio turto sumažėjimas dėl pripažinimo nutrau
kimo. [Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35I 
straipsnio c punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 35H straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/115



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseThroughDisposalsRegu
latoryDeferralAccountCreditBa
lances 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas dėl perleidimų, 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių sumažė
jimas dėl perleidimo. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughDisposalsRegu
latoryDeferralAccountDebitBa
lances 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl perleidimų, 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių sumažė
jimas dėl perleidimo. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughImpairment
ContractAssets 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl vertės 
sumažėjimo, sutarties turtas 

Sutarties turto sumažėjimas dėl vertės sumažėjimo. 
[Žr. Sutarties turtas; Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 118 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DecreaseThroughImpairments
RegulatoryDeferralAccountDe
bitBalances 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl vertės 
sumažėjimo, reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos debeto 
likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių sumažė
jimas dėl vertės sumažėjimo. [Žr. Vertės sumažėjimo 
nuostoliai; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto liku 
čiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfContro
lOfSubsidiaryIntangibleAsset
sAndGoodwill 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl prarastos 
patronuojamosios įmonės 
kontrolės, nematerialusis turtas 
ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo sumažėjimas dėl prarastos 
patronuojamosios įmonės kontrolės. [Žr. Nematerialusis 
turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo 
TAS 118 straipsnio e punktas 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfContro
lOfSubsidiaryIntangibleAsset
sOtherThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl prarastos 
patronuojamosios įmonės 
kontrolės, nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, sumažėjimas dėl 
prarastos patronuojamosios įmonės kontrolės. [Žr. Nema
terialusis turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo 
TAS 118 straipsnio e punktas 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfContro
lOfSubsidiaryOtherProvisions 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas dėl prarastos 
patronuojamosios įmonės 
kontrolės, kiti atidėjiniai 

Kitų atidėjinių sumažėjimas dėl prarastos patronuojamo
sios įmonės kontrolės. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

bendra praktika: 
37-ojo TAS 84 straipsnis 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfContro
lOfSubsidiaryPropertyPlantAn
dEquipment 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl prarastos 
patronuojamosios įmonės 
kontrolės, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrenginių sumažėjimas dėl 
prarastos patronuojamosios įmonės kontrolės. [Žr. Nekil
nojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo 
TAS 73 straipsnio e punktas 

ifrs-full DecreaseThroughPerforman
ceObligationBeingSatisfiedCont
ractLiabilities 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas dėl veiklos 
įsipareigojimo įvykdymo, 
sutarties įsipareigojimai 

Sutarties įsipareigojimų sumažėjimas dėl veiklos įsiparei
gojimo įvykdymo. [Žr. Sutarties įsipareigojimai; Veiklos 
įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 118 
straipsnio e punktas

LT 
L 429/116 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseThroughRightToConsi
derationBecomingUnconditio
nalContractAssets 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl teisės į atlygį 
tapimo besąlygine, sutarties 
turtas 

Sutarties turto sumažėjimas dėl teisės į atlygį tapimo besą
lygine. [Žr. Sutarties turtas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 118 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DecreaseThroughTransferToLia
bilitiesIncludedInDisposalG
roupsClassifiedAsHeldForSaleOt
herProvisions 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas dėl perkėlimo į 
įsipareigojimų, įtrauktų į 
perleidžiamas grupes, 
priskiriamas prie skirtų 
parduoti, grupę, kiti atidėjiniai 

Kitų atidėjinių sumažėjimas dėl tų atidėjinių perkėlimo į 
įsipareigojimų, įtrauktų į perleidžiamas grupes, priski
riamas prie skirtų parduoti, grupę. [Žr. Kiti atidėjiniai; 
Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti 
[member]] 

bendra praktika: 
37-ojo TAS 84 straipsnis 

ifrs-full DecreaseThroughWriteoffFinan
cialAssets 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl nurašymo, 
finansinis turtas 

Finansinio turto sumažėjimas dėl nurašymo. [Žr. Finan
sinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35I 
straipsnio c punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 35H straipsnis 

ifrs-full DeductibleTemporaryDifferen
cesForWhichNoDeferredTaxAs
setIsRecognised 

X instant Išskaitomieji laikinieji 
skirtumai, kurių atžvilgiu 
atidėtojo mokesčio turtas 
nepripažintas 

Išskaitomųjų laikinųjų skirtumų, kurių atžvilgiu finansinės 
būklės ataskaitoje nepripažintas atidėtojo mokesčio turtas, 
suma. [Žr. Laikinieji skirtumai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DeemedCostOfInvestments
ForWhichDeemedCostIsFairVa
lue 

X instant, 
debit 

Bendra numanoma investicijų, 
kurių numanoma savikaina yra 
tikroji vertė, savikaina 

Investicijų į patronuojamąsias įmones, bendras įmones ar 
asocijuotąsias įmones, kurių numanoma savikaina yra 
tikroji vertė pirmosiose pagal TFAS parengtose ūkio 
subjekto finansinėse ataskaitose, bendros numanomos 
savikainos suma. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; 
Bendros įmonės [member]; Patronuojamosios įmonės 
[member]; Investicijos į patronuojamąsias įmones, bendras 
įmones ir asocijuotąsias įmones; TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 31 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DeemedCostOfInvestments
ForWhichDeemedCostIsPre
viousGAAPCarryingAmount 

X instant, 
debit 

Bendra numanoma investicijų, 
kurių numanoma savikaina yra 
balansinė vertė pagal anksčiau 
taikytus BAP, savikaina 

Investicijų į patronuojamąsias įmones, bendras įmones ar 
asocijuotąsias įmones, kurių numanoma savikaina yra 
balansinė vertė pagal anksčiau taikytus BAP pirmosiose 
pagal TFAS parengtose ūkio subjekto finansinėse ataskai
tose, bendros numanomos savikainos suma. [Žr. Asocijuo
tosios įmonės [member]; Balansinė vertė [member]; 
Bendros įmonės [member]; Anksčiau taikyti BAP [mem
ber]; Patronuojamosios įmonės [member]; Investicijos į 
patronuojamąsias įmones, bendras įmones ir asocijuotą
sias įmones; TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 31 
straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/117



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DefaultFinancialStatementsDate
Member 

member Įprastinė finansinių ataskaitų 
data [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Sukūrimo data“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 28 
straipsnio f punkto i 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 29 straipsnio c punkto i 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 49 straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full DeferredAcquisitionCostsAri
singFromInsuranceContracts 

X instant, 
debit 

Atidėtosios įsigijimo išlaidos, 
atsirandančios dėl draudimo 
sutarčių 

Išlaidų, kurias draudikas patyrė parduodamas, pasirašy
damas ir pradėdamas vykdyti naują draudimo sutartį, 
suma, kurios pripažinimas išlaidomis yra atidėtas. 
[Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 37 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 39 ĮN a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 23 ĮN a 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DeferredIncome X instant, 
credit 

Būsimųjų laikotarpių pajamos Įsipareigojimo, atitinkančio gautas, bet dar neuždirbtas 
pajamas, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full DeferredIncomeClassifiedAsCur
rent 

X instant, 
credit 

Būsimųjų laikotarpių pajamos, 
priskiriamos trumpalaikėms 
pajamoms 

Būsimųjų laikotarpių pajamų, priskiriamų trumpalaikėms 
pajamoms, suma. [Žr. Būsimųjų laikotarpių pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full DeferredIncomeClassifiedAs
Noncurrent 

X instant, 
credit 

Būsimųjų laikotarpių pajamos, 
priskiriamos ilgalaikėms 
pajamoms 

Būsimųjų laikotarpių pajamų, priskiriamų ilgalaikėms 
pajamoms, suma. [Žr. Būsimųjų laikotarpių pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full DeferredIncomeRecognisedAsO
fAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Būsimųjų laikotarpių pajamos, 
pripažintos įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu prisiimtų būsimųjų laikotarpių 
pajamų suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Būsimųjų 
laikotarpių pajamos; Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full DeferredTaxAssetAssociated
WithRegulatoryDeferralAc
countBalances 

X instant, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių turtas, 
siejamas su reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučiais 

Atidėtųjų mokesčių turto, siejamo su reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučiais, suma. [Žr. Atidėtųjų mokesčių 
turtas; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [mem
ber]] 

atskleidimas: 14-ojo 
TFAS 24 straipsnis, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS B11 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/118 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DeferredTaxAssets X instant, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių turtas Pelno mokesčių sumos, atgautinos vėlesniais ataskaitiniais 
laikotarpiais už: a) išskaitomuosius laikinuosius skirtumus; 
b) nepanaudotų mokesčių nuostolių perkėlimą; c) nepa
naudotų mokesčių kreditų perkėlimą. [Žr. Laikinieji skir
tumai [member]; Nepanaudoti mokesčių kreditai [mem
ber]; Nepanaudoti mokesčių nuostoliai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio o punktas, 
atskleidimas: 1-ojo 
TAS 56 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio g punkto i 
papunktis 

ifrs-full DeferredTaxAssetsAndLiabilitie
sAbstract 

Atidėtųjų mokesčių turtas ir 
atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai [abstract] 

ifrs-full DeferredTaxAssetsRecognisedA
sOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių turtas, 
pripažintas įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto atidėtųjų mokesčių turto 
suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Atidėtųjų mokesčių 
turtas; Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full DeferredTaxAssetWhenUtilisa
tionIsDependentOnFutureTaxab
leProfitsInExcessOfProfitsFrom
ReversalOfTaxableTemporary
DifferencesAndEntityHasSuffe
redLossInJurisdictionToWhich
DeferredTaxAssetRelates 

X instant, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių turtas, kai 
jo panaudojimas priklauso nuo 
to, koks bus būsimo 
apmokestinamojo pelno 
perviršis lyginant su pelnu, 
atsirandančiu iš 
apmokestinamų laikinųjų 
skirtumų panaikinimo, ir ūkio 
subjektas yra patyręs nuostolių 
jurisdikcijoje, su kuria susijęs 
atidėtųjų mokesčių turtas 

Atidėtųjų mokesčių turto suma, kai: a) atidėtųjų mokesčių 
turto panaudojimas priklauso nuo to, koks bus būsimo 
apmokestinamojo pelno perviršis lyginant su pelnu, atsi
randančiu iš esamų apmokestinamų laikinųjų skirtumų 
panaikinimo, ir b) ūkio subjektas yra patyręs nuostolių 
per ataskaitinį ar praėjusį laikotarpį toje mokesčių juris
dikcijoje, su kuria susijęs atidėtųjų mokesčių turtas. 
[Žr. Laikinieji skirtumai [member]] 

atskleidimas: 
12-ojo TAS 82 straipsnis 

ifrs-full DeferredTaxExpenseArisingF
romWritedownOrReversalOfW
ritedownOfDeferredTaxAsset 

X duration, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudos, 
atsirandančios iš atidėtųjų 
mokesčių turto nurašymo ar 
nurašymo panaikinimo 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų, atsirandančių iš atidėtųjų 
mokesčių turto nurašymo ar ankstesnio nurašymo panai
kinimo, suma. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas] 

pavyzdys: 12-ojo TAS 80 
straipsnio g punktas 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncome X duration, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudos 
(pajamos) 

Mokesčių sąnaudų (pajamų), susijusių su atidėtųjų 
mokesčių įsipareigojimų ir atidėtųjų mokesčių turto poky 
čiais, suma. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas; Atidėtųjų 
mokesčių įsipareigojimai] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio g punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DeferredTaxExpenseInco
meAbstract 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudos 
(pajamos) [abstract]

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/119



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeRe
cognisedInProfitOrLoss 

X duration Atidėtųjų mokesčių sąnaudos 
(pajamos), pripažintos pelnu 
arba nuostoliais 

Mokesčių sąnaudų arba pajamų suma, susijusi su atidėtųjų 
mokesčių įsipareigojimų ir atidėtųjų mokesčių turto poky 
čiais, pripažintais pelnu arba nuostoliais. [Žr. Atidėtųjų 
mokesčių turtas; Atidėtųjų mokesčių sąnaudos (pajamos); 
Atidėtųjų mokesčių įsipareigojimai] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio g punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeRela
tingToOriginationAndReversa
lOfTemporaryDifferences 

X duration, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudos 
(pajamos), susijusios su 
laikinųjų skirtumų atsiradimu 
ir panaikinimu 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų arba pajamų suma, susijusi 
su laikinųjų skirtumų susidarymu ar panaikinimu. 
[Žr. Laikinieji skirtumai [member]; Atidėtųjų mokesčių 
sąnaudos (pajamos)] 

pavyzdys: 12-ojo TAS 80 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeRela
tingToTaxRateChangesOrImpo
sitionOfNewTaxes 

X duration, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudos 
(pajamos), susijusios su 
mokesčių tarifų pakeitimais ar 
papildomu apmokestinimu 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų arba pajamų suma, susijusi 
su mokesčių tarifų pakeitimais ar papildomu apmokesti
nimu. [Žr. Atidėtųjų mokesčių sąnaudos (pajamos)] 

pavyzdys: 12-ojo TAS 80 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DeferredTaxLiabilities X instant, 
credit 

Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai 

Pelno mokesčių sumos, mokėtinos vėlesniais ataskaitiniais 
laikotarpiais nuo apmokestinamųjų laikinųjų skirtumų. 
[Žr. Laikinieji skirtumai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio o punktas 

ifrs-full DeferredTaxLiabilitiesOnLiabili
tiesArisingFromContractsWit
hinScopeOfIFRS4AndNonderi
vativeInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai, susiję su 
įsipareigojimais, atsirandančiais 
dėl sutarčių, kurioms taikomas 
4-asis TFAS, ir neišvestinių 
finansinių priemonių 
investicinių sutarčių 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigojimų, susijusių su įsipareigo
jimais, atsirandančiais dėl sutarčių, kurioms taikomas 4- 
asis TFAS, ir neišvestinių finansinių priemonių investicinių 
sutarčių, suma. [Žr. Atidėtųjų mokesčių įsipareigojimai] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 20E 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DeferredTaxLiabilitiesRecognise
dAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai, pripažinti 
įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu prisiimtų atidėtųjų mokesčių įsipa
reigojimų suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Atidėtųjų 
mokesčių įsipareigojimai; Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full DeferredTaxLiabilityAsset X instant, 
credit 

Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai (turtas) 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigojimų arba turto suma. 
[Žr. Atidėtųjų mokesčių įsipareigojimai; Atidėtųjų 
mokesčių turtas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio g punkto i 
papunktis 

ifrs-full DeferredTaxLiabilityAssociated
WithRegulatoryDeferralAc
countBalances 

X instant, 
credit 

Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimas, siejamas su 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiais 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigojimo, siejamo su reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos likučiais, suma. [Žr. Atidėtųjų 
mokesčių įsipareigojimai; Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo 
TFAS 24 straipsnis, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS B11 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/120 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DeferredTaxRelatingToItem
sChargedOrCreditedDirectlyToE
quity 

X duration Atidėtieji mokesčiai, susiję su 
sumomis, kuriomis tiesiogiai 
kredituojama nuosavybė 
(įrašytomis į nuosavybę) 

Atidėtųjų mokesčių suma, susijusi su sumomis, kuriomis 
tiesiogiai kredituojama nuosavybė (įrašytomis į nuosavy
bę). [Žr. Atidėtųjų mokesčių sąnaudos (pajamos)] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DefinedBenefitObligationAtPre
sentValue 

X instant, 
credit 

Apibrėžtųjų išmokų prievolės 
dabartinė vertė 

Numatomų būsimų mokėjimų, reikalingų įvykdyti prievo
lei, kylančiai iš darbuotojo tarnybos dabartiniu ir anks
tesniais laikotarpiais, dabartinė vertė, neatskaičius jokio 
plano turto. [Žr. Plano turtas tikrąja verte] 

bendra praktika: 19-ojo 
TAS 57 straipsnio a punktas 

ifrs-full DefinedBenefitPlansAxis axis Apibrėžtųjų išmokų planai 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 138 straipsnis 

ifrs-full DefinedBenefitPlansMember member Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member] 

Šis elementas rodo išmokų, mokamų pasibaigus tarnybos 
laikui, planus, išskyrus apibrėžtųjų įmokų planus. 
Apibrėžtųjų įmokų planai – išmokų, mokamų pasibaigus 
tarnybos laikui, planai, pagal kuriuos ūkio subjektas moka 
nustatyto dydžio įmokas atskiram subjektui (į fondą) ir 
neturi teisinės ar konstruktyvios prievolės toliau mokėti 
įmokas, jei fondas neturi pakankamai turto, kad sumokėtų 
darbuotojams visas išmokas, susijusias su jų tarnyba 
dabartiniu ir ankstesniais laikotarpiais. Jis taip pat rodo 
standartinę ašies „Apibrėžtųjų išmokų planai“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 138 straipsnis 

ifrs-full DefinedBenefitPlansOtherThan
MultiemployerPlansStatePlan
sAndPlansThatShareRisksBet
weenEntitiesUnderCommon
ControlMember 

member Apibrėžtųjų išmokų planai, 
išskyrus jungtinius darbdavių 
planus, valstybinius planus ir 
planus, pagal kuriuos rizika 
paskirstoma bendro pavaldumo 
ūkio subjektams [member] 

Šis elementas rodo apibrėžtųjų išmokų planus, išskyrus 
jungtinius darbdavių planus, valstybinius planus ir planus, 
pagal kuriuos rizika paskirstoma bendro pavaldumo ūkio 
subjektams. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 138 straipsnis 

ifrs-full DefinedBenefitPlansThatShare
RisksBetweenEntitiesUnderCom
monControlMember 

member Apibrėžtųjų išmokų planai, 
pagal kuriuos rizika 
paskirstoma bendro pavaldumo 
ūkio subjektams [member] 

Šis elementas rodo apibrėžtųjų išmokų planus, pagal 
kuriuos rizika paskirstoma bendro pavaldumo ūkio 
subjektams, pavyzdžiui, patronuojančiajai įmonei ir jos 
patronuojamosioms įmonėms. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]; Patronuojamosios įmonės [member]; 
Patronuojančioji įmonė [member]] 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 149 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/121



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DepartureFromRequirementO
fIFRSAxis 

axis Nukrypimas nuo TFAS 
reikalavimo [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 20 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DepositsFromBanks X instant, 
credit 

Indėliai iš bankų Ūkio subjekto turimų bankų indėlių įsipareigojimų suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full DepositsFromCustomers X instant, 
credit 

Indėliai iš klientų Ūkio subjekto turimų klientų indėlių įsipareigojimų suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full DepositsFromCustomersAbst
ract 

Indėliai iš klientų [abstract] 

ifrs-full DepreciationAmortisationAn
dImpairmentLossReversalOfIm
pairmentLossRecognisedInProfi
tOrLoss 

X duration, 
debit 

Nusidėvėjimo, amortizacijos ir 
vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), pripažinti pelnu 
arba nuostoliais 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų bei vertės sumažė
jimo nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių panaikini
mo), pripažintų pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Nusidė
vėjimo ir amortizacijos sąnaudos; Vertės sumažėjimo 
nuostoliai (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas), 
pripažinti pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full DepreciationAmortisationAn
dImpairmentLossReversalOfIm
pairmentLossRecognisedInProfi
tOrLossAbstract 

Nusidėvėjimo, amortizacijos ir 
vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), pripažinti pelnu 
arba nuostoliais [abstract] 

ifrs-full DepreciationAndAmortisatio
nExpense 

X duration, 
debit 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 
sąnaudos 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų suma. Nusidėvė
jimas ir amortizacija – sistemingas turto nudėvimųjų 
sumų paskirstymas per visą jo naudingo tarnavimo laiką. 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 102 straipsnis, 
atskleidimas: 1-ojo 
TAS 99 straipsnis, 
atskleidimas: 1-ojo 
TAS 104 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B13 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 23 
straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 28 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DepreciationAndAmortisatio
nExpenseAbstract 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 
sąnaudos [abstract] 

ifrs-full DepreciationBiologicalAssets X duration Nusidėvėjimas, biologinis turtas Pripažinta biologinio turto nusidėvėjimo suma. [Žr. Nusi
dėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos; Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 55 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DepreciationExpense X duration, 
debit 

Nusidėvėjimo sąnaudos Nusidėvėjimo sąnaudų suma. Nusidėvėjimas – sistemingas 
materialiojo turto nudėvimųjų sumų paskirstymas per visą 
jo naudingo tarnavimo laiką. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas

LT 
L 429/122 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DepreciationInvestmentProperty X duration Nusidėvėjimas, investicinis 
turtas 

Pripažinta investicinio turto nusidėvėjimo suma. [Žr. Nusi
dėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio d punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 40-ojo 
TAS 76 straipsnis 

ifrs-full DepreciationMethodBiologica
lAssetsAtCost 

text Nusidėvėjimo metodas, 
biologinis turtas, vertinamas 
savikaina 

Nusidėvėjimo metodas, taikomas biologiniam turtui, verti
namam savikaina atėmus visą sukauptą nusidėvėjimą ir 
sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius. [Žr. Biologinis 
turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 54 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DepreciationMethodInvest
mentPropertyCostModel 

text Nusidėvėjimo metodas, 
investicinis turtas, savikainos 
metodas 

Nusidėvėjimo metodas, taikomas investiciniam turtui, 
vertinamam pagal savikainos metodą. [Žr. Investicinis 
turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DepreciationMethodPropertyP
lantAndEquipment 

text Nusidėvėjimo metodas, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nusidėvėjimo metodas, taikomas nekilnojamajam turtui, 
įrangai ir įrengimams. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga 
ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DepreciationPropertyPlantAndE
quipment 

X duration Nusidėvėjimas, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų nusidėvėjimo 
vertė. [Žr. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos; Nekil
nojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio e punkto vii 
papunktis, atskleidimas: 16-ojo 
TAS 75 straipsnio a punktas 

ifrs-full DepreciationRateBiologicalAs
setsAtCost 

X.XX dura
tion 

Nusidėvėjimo norma, 
biologinis turtas, vertinamas 
savikaina 

Biologiniam turtui naudojama nusidėvėjimo norma. 
[Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 54 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DepreciationRateInvestmentPro
pertyCostModel 

X.XX dura
tion 

Nusidėvėjimo norma, 
investicinis turtas, savikainos 
metodas 

Investiciniam turtui naudojama nusidėvėjimo norma. 
[Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DepreciationRatePropertyPlan
tAndEquipment 

X.XX dura
tion 

Nusidėvėjimo norma, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nusidėvėjimo norma, taikoma nekilnojamajam turtui, 
įrangai ir įrengimams. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga 
ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DepreciationRightofuseAssets X duration Nusidėvėjimas, naudojimo teise 
valdomas turtas 

Naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimo suma. 
[Žr. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos; Naudojimo 
teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 53 
straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/123



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DerivativeFinancialAssets X instant, 
debit 

Išvestinis finansinis turtas Finansinio turto, priskiriamo prie išvestinių finansinių 
priemonių, suma. [Žr. Finansinis turtas; Išvestinės finan
sinės priemonės [member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full DerivativeFinancialAssetsHeld
ForHedging 

X instant, 
debit 

Išvestinis finansinis turtas, 
laikomas apsidraudimui nuo 
rizikos 

Išvestinio finansinio turto, laikomo apsidraudimui nuo 
rizikos, suma. [Žr. Išvestinis finansinis turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full DerivativeFinancialAssetsHeld
ForTrading 

X instant, 
debit 

Išvestinis finansinis turtas, 
laikomas prekybai 

Išvestinio finansinio turto, laikomo prekybai, suma. 
[Žr. Išvestinis finansinis turtas; Finansinis turtas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, priskiriamas prie laikomo preky
bai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Išvestiniai finansiniai 
įsipareigojimai 

Finansinių įsipareigojimų, priskiriamų prie išvestinių 
finansinių priemonių, suma. [Žr. Finansinis turtas; Išves
tinės finansinės priemonės [member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilities
HeldForHedging 

X instant, 
credit 

Išvestiniai finansiniai 
įsipareigojimai, laikomi 
apsidraudimui nuo rizikos 

Išvestinių finansinių įsipareigojimų, laikomų apsidrau
dimui nuo rizikos, suma. [Žr. Išvestiniai finansiniai įsipa
reigojimai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilities
HeldForTrading 

X instant, 
credit 

Išvestiniai finansiniai 
įsipareigojimai, laikomi 
prekybai 

Išvestinių finansinių įsipareigojimų, laikomų prekybai, 
suma. [Žr. Išvestiniai finansiniai įsipareigojimai; Finansi
niai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, atitinkantys 
termino laikomas prekybai apibrėžtį] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilitiesUn
discountedCashFlows 

X instant, 
credit 

Išvestiniai finansiniai 
įsipareigojimai, nediskontuoti 
pinigų srautai 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų, susijusių 
su išvestiniais finansiniais įsipareigojimais, suma. 
[Žr. Išvestiniai finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 39 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DerivativeLiabilitiesUsedToMiti
gateRisksArisingFromAssetsBac
kingContractsWithinScopeO
fIFRS4AndNonderivativeInvest
mentContracts 

X instant, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
įsipareigojimai, naudojami 
mažinti rizikai, kylančiai dėl 
turto, kuriuo užtikrintos 
sutartys, kurioms taikomas 4- 
asis TFAS, ir neišvestinių 
finansinių priemonių 
investicinės sutartys 

Išvestinių finansinių priemonių įsipareigojimų, naudojamų 
mažinti rizikai, kylančiai dėl turto, kuriuo užtikrintos 
sutartys, kurioms taikomas 4-asis TFAS, ir neišvestinių 
finansinių priemonių investicinės sutartys, suma. 
[Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 20E 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
L 429/124 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DerivativeLiabilitiesUsedToMiti
gateRisksArisingFromContracts
WithinScopeOfIFRS4AndNon
derivativeInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
įsipareigojimai, naudojami 
mažinti rizikai, kylančiai dėl 
sutarčių, kurioms taikomas 4- 
asis TFAS, ir neišvestinių 
finansinių priemonių 
investicinių sutarčių 

Išvestinių finansinių priemonių įsipareigojimų, naudojamų 
mažinti rizikai, kylančiai dėl sutarčių, kurioms taikomas 
4-asis TFAS, ir neišvestinių finansinių priemonių investi
cinių sutarčių, suma. [Žr. Išvestinės finansinės priemonės 
[member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 20E 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DerivativesAmountContributed
ToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Išvestinės finansinės priemonės, 
plano turto tikrosios vertės 
dalis (suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis 
(suma), kurią atitinka išvestinių finansinių priemonių 
suma. [Žr. Plano turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]; Išvestinės finansinės priemonės [mem
ber]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 142 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DerivativesMember member Išvestinės finansinės priemonės 
[member] 

Šis elementas rodo į 9-ojo TFAS taikymo sritį patenkan 
čias finansines priemones arba kitas sutartis, kurioms 
būdingi visi šie trys požymiai: a) jų vertė keičiasi dėl 
nustatytos palūkanų normos, finansinės priemonės kainos, 
biržos prekės kainos, užsienio valiutos kurso, kainų arba 
normų indekso, kredito reitingo, kredito indekso arba kito 
kintamojo, jei nefinansinis kintamasis yra nebūdingas 
sutarties šaliai, (kartais vadinamų pagrindine priemone) 
pasikeitimo; b) joms nereikia pirminės grynosios investi
cijos arba reikia tokios pirminės grynosios investicijos, 
kuri būtų mažesnė, nei reikėtų kitų rūšių sutartims, kurias 
turėtų panašiai veikti rinkos veiksnių pokyčiai; c) už jas 
atsiskaitoma būsimą datą. [Žr. Finansinės priemonės, 
grupė [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 60 AP, 
pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 94 straipsnis, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 40B ĮN, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 6 straipsnis 

ifrs-full DescriptionAndCarryingA
mountOfIntangibleAssetsMate
rialToEntity 

text Ūkio subjektui svarbaus 
nematerialiojo turto aprašymas 

Ūkio subjekto finansinėms ataskaitoms svarbaus nemate
rialiojo turto aprašymas. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 122 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionAndCarryingA
mountOfIntangibleAssetsWit
hIndefiniteUsefulLife 

text Nematerialiojo turto, kurio 
naudingas tarnavimo laikas yra 
neribotas ir dėl to šis turtas 
vertinamas kaip neriboto 
naudingo tarnavimo laiko 
turtas, aprašymas 

Nematerialiojo turto, kurio naudingas tarnavimo laikas yra 
neribotas ir dėl to šis turtas vertinamas kaip neriboto 
naudingo tarnavimo laiko turtas, aprašymas. [Žr. Nemate
rialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 122 
straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/125



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingForT
ransactionRecognisedSeparate
lyFromAcquisitionOfAssetsAn
dAssumptionOfLiabilitiesInBusi
nessCombination 

text Sandorio, kuris jungiant verslą 
pripažintas atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, apskaitos 
aprašymas 

Aprašoma, kaip įsigyjantis ūkio subjektas apskaitė sandorį, 
kuris jungiant verslą pripažintas atskirai nuo turto įsigi
jimo ir įsipareigojimų prisiėmimo. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio l punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
DecisionToUseExceptionI
nIFRS1348Assets 

text Apskaitos politikos sprendimo 
taikyti 13-ojo TFAS 48 
straipsnyje nustatytą išimtį 
aprašymas, turtas 

Fakto, kad ūkio subjektas priėmė apskaitos politikos 
sprendimą turtui taikyti 13-ojo TFAS 48 straipsnyje 
nustatytą išimtį, atskleidimas. 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 96 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
DecisionToUseExceptionI
nIFRS1348Liabilities 

text Apskaitos politikos sprendimo 
taikyti 13-ojo TFAS 48 
straipsnyje nustatytą išimtį 
aprašymas, įsipareigojimai 

Fakto, kad ūkio subjektas priėmė apskaitos politikos 
sprendimą įsipareigojimams taikyti 13-ojo TFAS 48 
straipsnyje nustatytą išimtį, atskleidimas. 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 96 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForAvailableforsaleFinancialAs
setsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
parduoti laikomam finansiniam 
turtui, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos parduoti 
laikomam finansiniam turtui, aprašymas. [Žr. Parduoti 
laikomas finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForBiologicalAssetsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
biologiniam turtui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos biologiniam 
turtui, aprašymas. [Žr. Biologinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForBorrowingCostsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
skolinimosi išlaidoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos palūkanoms 
ir kitoms išlaidoms, kurias ūkio subjektas patiria skolin
damasis lėšas, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForBorrowingsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
pasiskolintoms lėšoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos pasiskolin
toms lėšoms, aprašymas. [Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForBusinessCombinationsAnd
GoodwillExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
verslo jungimams ir prestižui, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos verslo jungi
mams ir prestižui, aprašymas. [Žr. Verslo jungimai [mem
ber]; Prestižas] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForBusinessCombinationsExpla
natory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
verslo jungimams, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos verslo jungi
mams, aprašymas. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForCashFlowsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
pinigų srautams, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos pinigų srau
tams, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas

LT 
L 429/126 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForCollateralExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
užstatui, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos užstatui, apra 
šymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForConstructionInProgressExpla
natory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
vykdomai statybai, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos vykdomai 
statybai, aprašymas. [Žr. Vykdoma statyba] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForContingentLiabilitiesAnd
ContingentAssetsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
neapibrėžtiesiems 
įsipareigojimams ir 
neapibrėžtajam turtui, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos neapibrėžtie
siems įsipareigojimams ir neapibrėžtajam turtui, aprašy
mas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; Neapi
brėžtojo turto pobūdžio aprašymas] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForCustomerAcquisitionCost
sExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
klientų pritraukimo išlaidoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos klientų 
pritraukimo sąnaudoms, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForCustomerLoyaltyProgramme
sExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
klientų lojalumo programoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos klientų loja
lumo programoms, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDecommissioningRestoratio
nAndRehabilitationProvision
sExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
atidėjiniams veiklos 
nutraukimui, atnaujinimui ir 
aplinkos sutvarkymui, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos atidėjiniams 
veiklos nutraukimui, atnaujinimui ir aplinkos sutvarky
mui, aprašymas. [Žr. Atidėjinys veiklos nutraukimo, 
atnaujinimo ir aplinkos sutvarkymo išlaidoms] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDeferredAcquisitionCostsAri
singFromInsuranceContractsEx
planatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
atidėtosioms įsigijimo 
išlaidoms, atsirandančioms dėl 
draudimo sutarčių, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos atidėtosioms 
įsigijimo išlaidoms, atsirandančioms dėl draudimo sutar 
čių, aprašymas. [Žr. Atidėtosios įsigijimo išlaidos, atsiran
dančios dėl draudimo sutarčių] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDeferredIncomeTaxExplana
tory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
atidėtajam pelno mokesčiui, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos atidėtajam 
pelno mokesčiui, aprašymas. [Žr. Atidėtųjų mokesčių 
sąnaudos (pajamos)] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDepreciationExpenseExplana
tory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nusidėvėjimo sąnaudoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nusidėvėjimo 
sąnaudoms, aprašymas. [Žr. Nusidėvėjimo ir amortiza
cijos sąnaudos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDerecognitionOfFinancia
lInstrumentsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinių priemonių 
pripažinimo nutraukimui, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinių 
priemonių pripažinimo nutraukimui, aprašymas. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/127



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDerivativeFinancialInstru
mentsAndHedgingExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
išvestinėms finansinėms 
priemonėms ir apsidraudimui, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos išvestinėms 
finansinėms priemonėms ir apsidraudimui, aprašymas. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]; Išvestinės 
finansinės priemonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDerivativeFinancialInstru
mentsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
išvestinėms finansinėms 
priemonėms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos išvestinėms 
finansinėms priemonėms, aprašymas. [Žr. Finansinės prie
monės, grupė [member]; Išvestinės finansinės priemonės 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDiscontinuedOperationsEx
planatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nutrauktai veiklai, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nutrauktai 
veiklai, aprašymas. [Žr. Nutraukta veikla [member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDiscountsAndRebatesExpla
natory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nuolaidoms ir kitoms 
lengvatoms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nuolaidoms ir 
kitoms lengvatoms, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDividendsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
dividendams, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos dividendams, 
aprašymas. Dividendai – pelno paskirstymas investicijų į 
nuosavybę savininkams proporcingai jų turimam tam 
tikros klasės kapitalui. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForEarningsPerShareExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
vienai akcijai tenkančiam 
pelnui, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos vienai akcijai 
tenkančiam pelnui, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForEmissionRightsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
taršos leidimams, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos taršos leidi
mams, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForEmployeeBenefitsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
išmokoms darbuotojams, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos išmokoms 
darbuotojams, aprašymas. Išmokos darbuotojams – visų 
formų atlyginimas, ūkio subjekto mokamas darbuotojams 
mainais į suteiktas paslaugas arba nutraukiant darbo 
santykius. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForEnvironmentRelatedExpen
seExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
su aplinka susijusioms 
sąnaudoms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos su aplinka 
susijusioms išlaidoms, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas

LT 
L 429/128 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForExceptionalItemsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
išimtiniams straipsniams, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos išimtiniams 
straipsniams, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForExpensesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
sąnaudoms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos sąnaudoms, 
aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForExplorationAndEvaluationEx
penditures 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
tyrinėjimo ir vertinimo 
išlaidoms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos tyrinėjamam 
ir vertinamam turtui, aprašymas. [Žr. Tyrinėjamas ir verti
namas turtas [member]] 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 24 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFairValueMeasurementExpla
natory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
vertinimui tikrąja verte, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos vertinimui 
tikrąja verte, aprašymas. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFeeAndCommissionInco
meAndExpenseExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
paslaugų ir komisinių 
pajamoms ir sąnaudoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos paslaugų ir 
komisinių pajamoms ir sąnaudoms, aprašymas. 
[Žr. Paslaugų ir komisinių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFinanceCostsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinėms išlaidoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinėms 
išlaidoms, aprašymas. [Žr. Finansinės išlaidos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFinanceIncomeAndCostsEx
planatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinėms pajamoms ir 
išlaidoms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinėms 
pajamoms ir išlaidoms, aprašymas. [Žr. Finansinės 
pajamos (išlaidos)] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFinancialAssetsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansiniam turtui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansiniam 
turtui, aprašymas. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFinancialGuaranteesExplana
tory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinėms garantijoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinėms 
garantijoms, aprašymas. [Žr. Garantijos [member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFinancialInstrumentsAtFair
ValueThroughProfitOrLossEx
planatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinėms priemonėms, 
vertinamoms tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinėms 
priemonėms, vertinamoms tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, aprašymas. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Finansinės priemonės, 
grupė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/129



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFinancialInstrumentsExplana
tory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinėms priemonėms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinėms 
priemonėms, aprašymas. [Žr. Finansinės priemonės, 
grupė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFinancialLiabilitiesExplana
tory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansiniams įsipareigojimams, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansiniams 
įsipareigojimams, aprašymas. [Žr. Finansiniai įsipareigoji
mai] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForForeignCurrencyTranslatio
nExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
užsienio valiutos 
perskaičiavimui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos užsienio 
valiutos perskaičiavimui, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFranchiseFeesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
franšizės mokesčiui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos franšizės 
mokesčiui, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFunctionalCurrencyExplana
tory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
funkcinei valiutai, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos pagrindinės 
ekonominės aplinkos, kurioje ūkio subjektas veikia, valiu
tai, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForGoodwillExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
prestižui, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos prestižui, 
aprašymas. [Žr. Prestižas] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForGovernmentGrants 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
valstybės dotacijoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos valstybės 
dotacijoms, įskaitant finansinių ataskaitų sudarymo meto
dus, aprašymas. [Žr. Vyriausybė [member]; Valstybės 
dotacijos] 

atskleidimas: 20-ojo TAS 39 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForHedgingExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
apsidraudimui, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos apsidraudi
mui, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForHeldtomaturityInvestment
sExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
iki termino laikomoms 
investicijoms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos iki termino 
laikomoms investicijoms, aprašymas. [Žr. Iki termino 
laikomos investicijos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForImpairmentOfAssetsExplana
tory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
turto vertės sumažėjimui, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos turto vertės 
sumažėjimui, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas

LT 
L 429/130 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForImpairmentOfFinancialAsset
sExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinio turto vertės 
sumažėjimui, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinio 
turto vertės sumažėjimui, aprašymas. [Žr. Finansinis 
turtas] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForImpairmentOfNonfinancia
lAssetsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nefinansinio turto vertės 
sumažėjimui, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nefinansinio 
turto vertės sumažėjimui, aprašymas. [Žr. Finansinis 
turtas] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForIncomeTaxExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
pelno mokesčiui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos pelno mokes 
čiui, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInsuranceContracts 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
draudimo sutartims ir 
susijusiam turtui, 
įsipareigojimams, pajamoms ir 
sąnaudoms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos draudimo 
sutartims ir susijusiam turtui, įsipareigojimams, pajamoms 
ir sąnaudoms, aprašymas. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 37 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForIntangibleAssetsAndGood
willExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nematerialiajam turtui ir 
prestižui, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nemateria
liajam turtui ir prestižui, aprašymas. [Žr. Nematerialusis 
turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForIntangibleAssetsOtherThan
GoodwillExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nematerialiajam turtui, išskyrus 
prestižą, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nemateria
liajam turtui, išskyrus prestižą, aprašymas. [Žr. Nemateria
lusis turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInterestIncomeAndExpen
seExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
palūkanų pajamoms ir 
sąnaudoms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos palūkanų 
pajamoms ir sąnaudoms, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInvestmentInAssociates 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
investicijoms į asocijuotąsias 
įmones, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos investicijoms 
į asocijuotąsias įmones, aprašymas. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInvestmentInAssociatesAnd
JointVenturesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
investicijoms į asocijuotąsias 
įmones ir bendras įmones, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos investicijoms 
į asocijuotąsias įmones ir bendras įmones, aprašymas. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Bendros įmonės 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/131



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInvestmentPropertyExplana
tory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
investiciniam turtui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos investiciniam 
turtui, aprašymas. [Žr. Investicinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInvestmentsInJointVentures 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
investicijoms į bendras įmones, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos investicijoms 
į bendras įmones, aprašymas. [Žr. Bendros įmonės [mem
ber]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInvestmentsOtherThanInvest
mentsAccountedForUsingEqui
tyMethodExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
investicijoms, išskyrus 
apskaitomas taikant 
nuosavybės metodą, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos investicijoms, 
išskyrus apskaitomas taikant nuosavybės metodą, aprašy
mas. [Žr. Investicijos, apskaitomos taikant nuosavybės 
metodą; Investicijos, išskyrus investicijas, apskaitomas 
taikant nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForIssuedCapitalExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
išleistajam kapitalui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos išleistajam 
kapitalui, aprašymas. [Žr. Išleistasis kapitalas] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForLeasesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nuomai, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nuomai, apra 
šymas. Nuoma – sutartis, pagal kurią nuomotojas už vieną 
įmoką ar keletą įmokų suteikia nuomininkui teisę sutartą 
laikotarpį naudotis turtu. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForLoansAndReceivablesExpla
natory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
paskoloms ir gautinoms 
sumoms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos paskoloms ir 
gautinoms sumoms, aprašymas. [Žr. Paskolos ir gautinos 
sumos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForMeasuringInventories 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
atsargoms vertinti, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos atsargoms 
vertinti, aprašymas. [Žr. Atsargos] 

atskleidimas: 2-ojo TAS 36 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForMiningAssetsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
su kalnakasyba susijusiam 
turtui, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos su kalnaka
syba susijusiam turtui, aprašymas. [Žr. Su kalnakasyba 
susijęs turtas] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas

LT 
L 429/132 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForMiningRightsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
kasybos teisėms, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos su kalnaka
syba susijusioms teisėms, aprašymas. [Žr. Su kalnakasyba 
susijusios teisės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForNoncurrentAssetsOrDispo
salGroupsClassifiedAsHeldForSa
leAndDiscontinuedOperation
sExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
ilgalaikiam turtui arba 
perleidžiamoms grupėms, 
priskiriamiems prie skirtų 
parduoti, ir nutrauktai veiklai, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos ilgalaikiam 
turtui arba perleidžiamoms grupėms, priskiriamiems prie 
skirtų parduoti, ir nutrauktai veiklai, aprašymas. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]; Ilgalaikis turtas arba 
perleidžiamos grupės, priskiriami prie skirtų parduoti] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForNoncurrentAssetsOrDispo
salGroupsClassifiedAsHeldForSa
leExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
ilgalaikiam turtui arba 
perleidžiamoms grupėms, 
priskiriamiems prie skirtų 
parduoti, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos ilgalaikiam 
turtui arba perleidžiamoms grupėms, priskiriamiems prie 
skirtų parduoti, aprašymas. [Žr. Ilgalaikis turtas arba 
perleidžiamos grupės, priskiriami prie skirtų parduoti] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForOffsettingOfFinancialInstru
mentsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinių priemonių užskaitai, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinių 
priemonių užskaitai, aprašymas. [Žr. Finansinės priemo
nės, grupė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForOilAndGasAssetsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
naftos ir dujų turtui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos naftos ir dujų 
turtui, aprašymas. [Žr. Naftos ir dujų turtas] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForProgrammingAssetsExplana
tory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
programavimo turtui, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos programa
vimo turtui, aprašymas. [Žr. Programavimo turtas] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForPropertyPlantAndEquipmen
tExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nekilnojamajam turtui, įrangai 
ir įrengimams, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nekilnoja
majam turtui, įrangai ir įrengimams, aprašymas. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForProvisionsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
atidėjiniams, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos atidėjiniams, 
aprašymas. [Žr. Atidėjiniai] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/133



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForReclassificationOfFinancia
lInstrumentsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinių priemonių 
pergrupavimui, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinių 
priemonių pergrupavimui, aprašymas. [Žr. Finansinės 
priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForRecognisingDifferenceBet
weenFairValueAtInitialRecogni
tionAndAmountDeterminedU
singValuationTechniqueExplana
tory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
pripažįstant tikrosios vertės 
pirminio pripažinimo metu ir 
sandorio kainos skirtumą pelnu 
arba nuostoliais, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos pripažįstant 
tikrosios vertės pirminio pripažinimo metu ir sandorio 
kainos skirtumą pelnu arba nuostoliais, siekiant atsižvelgti 
į veiksnių (įskaitant laiką) pasikeitimą, į kurį rinkos daly
viai atsižvelgtų įkainodami turtą arba įsipareigojimą. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 28 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForRecognitionOfRevenue 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
pajamų pripažinimui, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos pajamų pripa 
žinimui, aprašymas. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForRegulatoryDeferralAccount
sExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitoms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitoms, aprašymas. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForReinsuranceExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
perdraudimui, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos perdraudimui, 
aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForRepairsAndMaintenanceEx
planatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
remontui ir eksploatacijai, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos remontui ir 
eksploatacijai, aprašymas. [Žr. Remonto ir eksploatacijos 
sąnaudos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForRepurchaseAndReverseRe
purchaseAgreementsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
atpirkimo ir atvirkštinio 
atpirkimo sandoriams, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos atpirkimo ir 
atvirkštinio atpirkimo sandoriams, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForResearchAndDevelopmen
tExpenseExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
tyrimų ir plėtros sąnaudoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos tyrimų ir 
plėtros sąnaudoms, aprašymas. [Žr. Tyrimų ir plėtros 
išlaidos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas

LT 
L 429/134 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForRestrictedCashAndCashEqui
valentsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
rezervuotiems pinigams ir 
pinigų ekvivalentams, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos rezervuotiems 
pinigams ir pinigų ekvivalentams, aprašymas. [Žr. Rezer
vuoti pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForSegmentReportingExplana
tory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
segmento atskaitomybei, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos segmento 
atskaitomybei, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForServiceConcessionArrange
mentsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
paslaugų koncesijos 
susitarimams, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos paslaugų 
koncesijos susitarimams, aprašymas. [Žr. Paslaugų konce
sijos susitarimai [member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForSharebasedPaymentTransac
tionsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
mokėjimo akcijomis 
sandoriams, aprašymas [text 
block] 

Aprašoma ūkio subjekto apskaitos politika, taikoma 
sandoriams, pagal kuriuos ūkio subjektas: a) gauna prekes 
arba paslaugas iš prekių tiekėjo arba paslaugų teikėjo 
(įskaitant darbuotojus) pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis arba b) prisiima įsipareigojimą atsiskaityti su 
tiekėju pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis, kai tas 
prekes arba paslaugas gauna kitas grupės ūkio subjektas. 
[Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis [member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForStrippingCostsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
šalinimo sąnaudoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos atliekų šali
nimo sąnaudoms, patiriamoms vykdant kasybos veiklą, 
aprašymas, 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForSubsidiariesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
patronuojamosioms įmonėms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos patronuoja
mosioms įmonėms, aprašymas. [Žr. Patronuojamosios 
įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTaxesOtherThanIncomeTa
xExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
kitiems nei pelno mokesčiams, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos kitiems nei 
pelno mokesčiams, aprašymas. [Žr. Kiti nei pelno mokes 
čiai] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTerminationBenefits 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
išeitinėms išmokoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos išeitinėms 
išmokoms, aprašymas. [Žr. Išeitinių išmokų sąnaudos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/135



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTradeAndOtherPayablesEx
planatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
prekybos ir kitoms 
mokėtinoms sumoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos prekybos ir 
kitoms mokėtinoms sumoms, aprašymas. [Žr. Prekybos ir 
kitos mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTradeAndOtherReceivable
sExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
prekybos ir kitoms gautinoms 
sumoms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos prekybos ir 
kitoms gautinoms sumoms, aprašymas. [Žr. Prekybos ir 
kitos gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTradingIncomeAndExpen
seExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
prekybos pajamoms ir 
sąnaudoms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos prekybos 
pajamoms ir sąnaudoms, aprašymas. [Žr. Prekybos 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTransactionsWithNoncont
rollingInterestsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
sandoriams su 
nekontroliuojamomis dalimis, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos sandoriams 
su nekontroliuojamomis dalimis, aprašymas. [Žr. Nekont
roliuojamos dalys] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTransactionsWithRelatedPar
tiesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
sandoriams su susijusiomis 
šalimis, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos sandoriams 
su susijusiomis šalimis, aprašymas. [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTreasurySharesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
supirktoms nuosavoms 
akcijoms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos supirktoms 
nuosavoms akcijoms, aprašymas. [Žr. Supirktos nuosavos 
akcijos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForWarrantsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
varantams, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos varantams, 
aprašymas. Varantai – finansinės priemonės, suteikiančios 
jų savininkui teisę pirkti paprastąsias akcijas. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ToDetermineComponentsOf
CashAndCashEquivalents 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nustatant pinigų ir pinigų 
ekvivalentų komponentus, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nustatant 
pinigų ir pinigų ekvivalentų komponentus, aprašymas. 
[Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 46 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfAcquiree text Įsigyjamo ūkio subjekto 
aprašymas 

Verslo vieneto arba vienetų, kurių kontrolę įsigyjantis ūkio 
subjektas įgyja verslo jungimo metu, aprašymas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-ojo TFAS B64 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/136 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAcquisitionOfAs
setsByAssumingDirectlyRelated
LiabilitiesOrByMeansOfLease 

text Turto įsigijimo prisiimant 
tiesiogiai susijusius 
įsipareigojimus arba nuomos 
būdu aprašymas. 

Nepiniginio turto įsigijimo prisiimant tiesiogiai susijusius 
įsipareigojimus arba nuomos būdu aprašymas. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 44 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfAcquisitionOfEnti
tyByMeansOfEquityIssue 

text Ūkio subjekto įsigijimo 
išleidžiant akcijas aprašymas 

Nepiniginio ūkio subjekto įsigijimo išleidžiant akcijas 
aprašymas. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 44 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAgreedAllocatio
nOfDeficitOrSurplusOfMul
tiemployerOrStatePlanOnEnti
tysWithdrawalFromPlan 

text Jungtinio darbdavių arba 
valstybinio plano trūkumo arba 
pertekliaus sutarto 
paskirstymo, kai ūkio subjektas 
pasitraukia iš plano, aprašymas 

Bet kokio trūkumo arba pertekliaus sutarto paskirstymo, 
kai ūkio subjektas pasitraukia iš jungtinio darbdavių arba 
valstybinio apibrėžtųjų išmokų plano, aprašymas. 
[Žr. Jungtiniai darbdavių apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]; Valstybiniai apibrėžtųjų išmokų planai [mem
ber]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 148 
straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfAgreedAllocatio
nOfDeficitOrSurplusOfMul
tiemployerOrStatePlanOnWin
dupOfPlan 

text Jungtinio darbdavių arba 
valstybinio plano trūkumo arba 
pertekliaus sutarto paskirstymo 
užbaigiant planą aprašymas 

Bet kokio trūkumo arba pertekliaus sutarto paskirstymo, 
kai jungtinis darbdavių arba valstybinis apibrėžtųjų 
išmokų planas užbaigiamas, aprašymas. [Žr. Jungtiniai 
darbdavių apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Valstybi
niai apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 148 
straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfAs
setsLiabilitiesEquityInterestsOrI
temsOfConsiderationForWhichI
nitialAccountingIsIncomplete 

text Turto, įsipareigojimų, 
nuosavybės dalių arba atlygio 
objektų, kurių pirminė apskaita 
nebaigta, aprašymas 

Turto, įsipareigojimų, nuosavybės dalių arba atlygio 
objektų, kurių pirminė apskaita jungiant verslą nebaigta, 
aprašymas. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfEntity
sOwnFinancialInstrumentsInclu
dedInFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Paties ūkio subjekto finansinės 
priemonės, įtrauktos į plano 
turto tikrąją vertę 

Paties ūkio subjekto perleidžiamų finansinių priemonių, 
įtrauktų į apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrąją vertę, 
tikroji vertė. [Žr. Plano turtas tikrąja verte; Finansinės 
priemonės, grupė [member]; Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 143 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfOthe
rAssetsUsedByEntityIncludedIn
FairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Kitas ūkio subjekto 
naudojamas turtas, įtrauktas į 
plano turto tikrąją vertę 

Kito ūkio subjekto naudojamo turto, įtraukto į apibrėžtųjų 
išmokų plano turto tikrąją vertę, tikroji vertė. [Žr. Plano 
turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 143 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/137



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfPro
pertyOccupiedByEntityInclude
dInFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Ūkio subjekto reikmėms 
naudojamas turtas, įtrauktas į 
plano turto tikrąją vertę 

Ūkio subjekto reikmėms naudojamo turto, įtraukto į 
apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrąją vertę, tikroji vertė. 
[Žr. Plano turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 143 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfAnyOtherEntitys
ResponsibilitiesForGovernan
ceOfPlan 

text Bet kokių kitų ūkio subjekto 
plano valdymo užduočių 
aprašymas 

Ūkio subjekto apibrėžtųjų išmokų plano valdymo užduo 
čių, kurių ūkio subjektas paprastai atskirai neaprašo, 
pavyzdžiui, su planu dirbančių patikėtinių arba valdybos 
narių atsakomybės, aprašymas. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 139 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfAnyRetirementBe
nefitPlanTerminationTerms 

text Visų pensijų išmokų plano 
pabaigos sąlygų aprašymas 

Pensijų išmokų plano pabaigos sąlygų aprašymas. atskleidimas: 26-ojo TAS 36 
straipsnio f punktas 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsedTo
DetermineDiscountRates 

text Metodo, pagal kurį nustatomos 
diskonto normos, aprašymas 

Metodo, pagal kurį nustatomos diskonto normos taikant 
17-ąjį TFAS, aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 117 
straipsnio c punkto iii 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsedTo
DetermineInvestmentCompo
nents 

text Metodo, pagal kurį nustatomi 
investiciniai komponentai, 
aprašymas 

Metodo, pagal kurį nustatomi investiciniai komponentai 
taikant 17-ąjį TFAS, aprašymas. Investiciniai komponentai 
yra sumos, kurias pagal draudimo sutartį iš ūkio subjekto 
reikalaujama grąžinti draudėjui, net jeigu draudžiamasis 
įvykis neįvyksta. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 117 
straipsnio c punkto iv 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsedTo
DetermineRiskAdjustmentFor
NonfinancialRisk 

text Metodo, pagal kurį nustatoma 
rizikos korekcija pagal 
nefinansinę riziką, aprašymas 

Aprašomas metodas, pagal kurį nustatoma rizikos korek
cija pagal nefinansinę riziką, įskaitant tai, ar rizikos korek
cijos pagal nefinansinę riziką pokyčiai yra skaidomi į 
draudimo paslaugos komponentą ir draudimo finansinį 
komponentą arba ar jie yra įtraukiami į draudimo 
paslaugos rezultatą neskaidyti. [Žr. Rizikos korekcija 
pagal nefinansinę riziką [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 117 
straipsnio c punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/138 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsedTo
DistinguishChangesInEstimate
sOfFutureCashFlowsArisingFro
mExerciseOfDiscretionFromOt
herChangesContractsWithoutDi
rectParticipationFeatures 

text Metodo, pagal kurį atskiriami 
būsimųjų pinigų srautų įverčių 
pokyčiai, atsiradę veikiant savo 
nuožiūra, ir kiti pokyčiai, 
aprašymas, sutartys be 
tiesioginio dalyvavimo 
elementų 

Aprašomas metodas, pagal kurį atskiriami sutarčių be 
tiesioginio dalyvavimo elementų būsimųjų pinigų srautų 
įverčių pokyčiai, atsiradę veikiant savo nuožiūra, ir kiti 
būsimųjų pinigų srautų įverčių pokyčiai. Draudimo 
sutartys be tiesioginio dalyvavimo elementų yra tokios 
draudimo sutartys, kurios nėra draudimo sutartys su 
tiesioginio dalyvavimo elementais. [Žr. Draudimo sutarčių 
su tiesioginio dalyvavimo elementais pagrindinių 
straipsnių sudėties aprašymas] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 117 
straipsnio c punkto i 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfArrangementFor
ContingentConsiderationArran
gementsAndIndemnificationAs
sets 

text Neapibrėžtojo atlygio 
susitarimų ir kompensacinio 
turto susitarimų aprašymas 

Neapibrėžtojo atlygio susitarimų ir kompensacinio turto 
susitarimų aprašymas. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio g punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfAssetliabilityMat
chingStrategiesUsedByPlanOrEn
tityToManageRisk 

text Plane numatytų arba ūkio 
subjekto taikomų turto ir 
įsipareigojimų derinimo 
strategijų aprašymas 

Apibrėžtųjų išmokų plane numatytų arba ūkio subjekto 
taikomų turto ir įsipareigojimų derinimo strategijų, įskai
tant anuitetų ir kitų metodikų, tokių kaip ilgaamžiškumo 
rizikos apsikeitimo sandoriai, taikomų rizikai valdyti, 
aprašymas. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 146 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfBasesOfFinancialS
tatementsThatHaveBeenResta
tedForChangesInGeneralPurcha
singPowerOfFunctionalCurrency 

text Finansinių ataskaitų, pataisytų 
dėl funkcinės valiutos 
bendrosios perkamosios galios 
pokyčių, pagrindo aprašymas 

Aprašoma, ar atskaitomybės hiperinfliacijos atveju finan
sinės ataskaitos, pataisytos dėl funkcinės valiutos bendro
sios perkamosios galios pokyčių, yra grindžiamos įsigi
jimo savikainos ar einamųjų išlaidų metodu. [Žr. Savi
kainos metodas [member]] 

atskleidimas: 29-ojo TAS 39 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfBasisForDesigna
tingFinancialAssetsForOver
layApproach 

text Finansinio turto priskyrimo 
prie turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, 
pagrindo aprašymas 

Finansinio turto priskyrimo prie turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, pagrindo aprašymas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39L 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DescriptionOfBasisForDetermi
ningAmountOfPaymentForCon
tingentConsiderationArrange
mentsAndIndemnificationAssets 

text Mokėjimo sumos pagal 
neapibrėžtojo atlygio 
susitarimus ir kompensacinio 
turto susitarimus nustatymo 
pagrindo aprašymas 

Mokėjimo sumos pagal neapibrėžtojo atlygio susitarimus 
ir kompensacinio turto susitarimus nustatymo pagrindo 
aprašymas. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio g punkto ii 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/139



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfBasisForDetermi
ningFinancialAssetsEligibleFor
RedesignationAtDateOfInitia
lApplicationOfIFRS17 

text Pagrindo, kuriuo remiantis 17- 
ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą finansinis turtas atitinka 
perskyrimo reikalavimus, 
aprašymas 

Pagrindo, kuriuo remiantis 17-ojo TFAS taikymo pirmą 
kartą datą finansinis turtas atitinka perskyrimo reikalavi
mus, aprašymas. Finansinis turtas atitinka reikalavimus tik 
tada, jeigu nėra skirtas veiklai, nesusijusiai su sutartimis, 
patenkančiomis į 17-ojo TFAS taikymo sritį. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS C32 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfAccoun
tingForTransactionsBetweenRe
portableSegments 

text Sandorių tarp apskaitytinų 
segmentų apskaitos pagrindo 
aprašymas 

Sandorių tarp ūkio subjekto apskaitytinų segmentų 
apskaitos pagrindo aprašymas. [Žr. Apskaitytini 
segmentai [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 27 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInputsAn
dAssumptionsAndEstimation
TechniquesUsedToDetermineW
hetherCreditRiskOfFinancialInst
rumentsHaveIncreasedSignifi
cantlySinceInitialRecognition 

text Duomenų ir prielaidų bei 
įvertinimo metodų, kuriais 
remiantis nustatoma, ar 
finansinės priemonės kredito 
rizika nuo pirminio 
pripažinimo reikšmingai 
padidėjo, pagrindo aprašymas 

Duomenų ir prielaidų bei įvertinimo metodų, kuriais 
remiantis nustatoma, ar finansinės priemonės kredito 
rizika nuo pirminio pripažinimo reikšmingai padidėjo, 
pagrindo aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35G 
straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInputsAn
dAssumptionsAndEstimation
TechniquesUsedToDetermineW
hetherFinancialAssetIsCreditim
pairedFinancialAsset 

text Duomenų ir prielaidų bei 
įvertinimo metodų, kuriais 
remiantis nustatoma, ar 
finansinio turto vertė sumažėjo 
dėl kredito rizikos, pagrindo 
aprašymas 

Duomenų ir prielaidų bei įvertinimo metodų, kuriais 
remiantis nustatoma, ar finansinio turto vertė sumažėjo 
dėl kredito rizikos, pagrindo aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35G 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInputsAn
dAssumptionsAndEstimation
TechniquesUsedToMeasu
re12monthAndLifetimeExpec
tedCreditLosses 

text Duomenų ir prielaidų bei 
įvertinimo metodų, kuriais 
remiantis apskaičiuojami 12 
mėnesių ir galiojimo 
laikotarpio tikėtini kredito 
nuostoliai, pagrindo aprašymas 

Duomenų ir prielaidų bei įvertinimo metodų, kuriais 
remiantis apskaičiuojami 12 mėnesių ir galiojimo laiko
tarpio tikėtini kredito nuostoliai, pagrindo aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35G 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfPreparatio
nOfSummarisedFinancialInfor
mationOfAssociate 

text Asocijuotosios įmonės 
apibendrintos finansinės 
informacijos parengimo 
pagrindo aprašymas 

Asocijuotosios įmonės apibendrintos finansinės informa
cijos parengimo pagrindo aprašymas. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B15 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfPreparatio
nOfSummarisedFinancialInfor
mationOfJointVenture 

text Bendros įmonės apibendrintos 
finansinės informacijos 
parengimo pagrindo aprašymas 

Bendros įmonės apibendrintos finansinės informacijos 
parengimo pagrindo aprašymas. [Žr. Bendros įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B15 straipsnis

LT 
L 429/140 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfValuatio
nOfAssetsAvailableForBenefits 

text Turto, tenkančio pensijoms, 
įvertinimo pagrindo aprašymas 

Turto, tenkančio pensijoms pagal pensijų išmokų planus, 
įvertinimo pagrindo aprašymas. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 35 
straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfBasisOnWhichRe
gulatoryDeferralAccountBalan
cesAreRecognisedAndDerecog
nisedAndHowTheyAreMeasure
dInitiallyAndSubsequently 

text Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių pripažinimo ir 
pripažinimo nutraukimo 
pagrindo ir jų pradinio ir 
vėlesnio įvertinimo aprašymas 

Aprašomas pagrindas, kuriuo reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai pripažįstami ir pripažinimas nutraukia
mas, ir būdas, kuriuo likučiai yra pradžioje ir vėliau įver
tinami, įskaitant tai, kaip vertinama reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučių atkūrimo galimybė ir kaip paskirs
tomi vertės sumažėjimo nuostoliai. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo 
TFAS 32 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfBasisOnWhichU
nitsRecoverableAmountHas
BeenDetermined 

text Vieneto atsiperkamosios vertės 
nustatymo pagrindo aprašymas 

Pinigus kuriančio vieneto (vienetų grupės) atsiperkamosios 
vertės nustatymo pagrindo (t. y. ar tai naudojimo vertė, ar 
tikroji vertė, atėmus perleidimo išlaidas) aprašymas. 
[Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 134 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfBasisUsedToDeter
mineSurplusOrDeficitOfMul
tiemployerPlan 

text Jungtinio darbdavių arba 
valstybinio apibrėžtųjų išmokų 
plano pertekliaus arba trūkumo 
nustatymo aprašymas 

Aprašomas pagrindas, naudojamas nustatant jungtinio 
darbdavių arba valstybinio apibrėžtųjų išmokų plano 
perteklių arba trūkumą, galinčius daryti poveikį būsimųjų 
įmokų sumai. [Žr. Jungtiniai darbdavių apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]; Valstybiniai apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 148 
straipsnio d punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfBasisUsedToPre
pareComparativeInformationT
hatDoesNotComplyWit
hIFRS7AndIFRS9 

text Lyginamosios informacijos, 
neatitinkančios 7-ojo TFAS ir 
9-ojo TFAS, parengimo 
pagrindo aprašymas 

Pagrindo, naudoto lyginamajai informacijai, neatitinkan 
čiai 7-ojo TFAS ir 9-ojo TFAS, parengti, aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS E2 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAssets text Biologinio turto aprašymas Biologinio turto aprašymas. [Žr. Biologinis turtas] atskleidimas: 
41-ojo TAS 41 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAssetsP
reviouslyMeasuredAtCost 

text Biologinio turto, anksčiau 
vertinto savikaina, aprašymas 

Biologinio turto, anksčiau vertinto savikaina, atėmus visą 
sukauptą nusidėvėjimą ir visus sukauptus vertės sumažė
jimo nuostolius, kurį einamuoju laikotarpiu tapo 
įmanoma patikimai vertinti tikrąja verte, aprašymas. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Savikaina [member]; Biolo
ginis turtas; Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 56 
straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/141



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAs
setsWhereFairValueInformatio
nIsUnreliable 

text Biologinio turto, kurio 
tikrosios vertės negalima 
patikimai nustatyti, aprašymas 

Biologinio turto, kurio tikrosios vertės negalima patikimai 
nustatyti ir kurį ūkio subjektas vertina savikaina, atėmus 
visą sukauptą nusidėvėjimą ir visus sukauptus vertės 
sumažėjimo nuostolius, aprašymas. [Žr. Biologinis turtas; 
Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 54 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfCashgeneratingU
nit 

text Pinigus kuriančio vieneto 
aprašymas 

Pinigus kuriančio vieneto (pvz., ar tai yra gaminių linija, 
gamykla, verslo padalinys, geografinė vietovė, ataskaitose 
pateiktinas segmentas pagal 8-ąjį TFAS) aprašymas. 
[Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio d punkto i 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValua
tionTechniqueUsedInFairValue
MeasurementAssets 

text Vertinimo metodikos, 
taikomos vertinimui tikrąja 
verte, pakeitimo aprašymas, 
turtas 

Aprašomas vertinimo metodikos, taikomos nustatant 
turto tikrąją vertę, pakeitimas (pavyzdžiui, nuo rinkos 
metodo pereita prie pajamų metodo arba taikoma papil
doma vertinimo metodika). [Žr. Pajamų metodas [mem
ber]; Rinkos metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValua
tionTechniqueUsedInFairValue
MeasurementEntitysOwnEqui
tyInstruments 

text Vertinimo metodikos, 
taikomos vertinimui tikrąja 
verte, pakeitimo aprašymas, 
paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Aprašomas vertinimo metodikos, taikomos paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių vertinimui tikrąja verte, 
pakeitimas (pavyzdžiui, nuo rinkos metodo pereita prie 
pajamų metodo arba taikoma papildoma vertinimo meto
dika). [Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės 
[member]; Pajamų metodas [member]; Rinkos metodas 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValua
tionTechniqueUsedInFairValue
MeasurementLiabilities 

text Vertinimo metodikos, 
taikomos vertinimui tikrąja 
verte, pakeitimo aprašymas, 
įsipareigojimai 

Aprašomas vertinimo metodikos, taikomos įsipareigojimų 
vertinimui tikrąja verte, pakeitimas (pavyzdžiui, nuo 
rinkos metodo pereita prie pajamų metodo arba taikoma 
papildoma vertinimo metodika). [Žr. Pajamų metodas 
[member]; Rinkos metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValua
tionTechniqueUsedToMeasure
FairValueLessCostsOfDisposal 

text Vertinimo metodikos, 
taikomos nustatant tikrąją vertę 
atėmus perleidimo išlaidas, 
pakeitimo aprašymas 

Vertinimo metodikos, taikomos nustatant tikrąją vertę 
atėmus perleidimo išlaidas, pakeitimo aprašymas. 
[Žr. Vertinimo metodikos [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 134 
straipsnio e punkto iiB 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 130 straipsnio f punkto ii 
papunktis

LT 
L 429/142 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfChangeOfInvest
mentEntityStatus 

text Investicinio subjekto statuso 
pasikeitimo aprašymas 

Investicinio subjekto statuso pasikeitimo aprašymas. 
[Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text block]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 9B 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfChangesInEntity
sObjectivesPoliciesAndProces
sesForManagingCapitalAndWha
tEntityManagesAsCapital 

text Kapitalo ir turto, kurį ūkio 
subjektas valdo kaip kapitalą, 
valdymo tikslų, politikos ir 
procesų pasikeitimo aprašymas 

Kapitalo ir turto, kurį ūkio subjektas valdo kaip kapitalą, 
valdymo tikslų, politikos ir procesų pasikeitimo aprašy
mas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 135 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfChangesInEstima
tionTechniquesOrSignificantAs
sumptionsMadeWhenApplyin
gImpairmentRequirementsAnd
ReasonsForThoseChanges 

text Įvertinimo metodų arba 
reikšmingų prielaidų, 
naudojamų taikant vertės 
sumažėjimo reikalavimus, 
pasikeitimų ir jų priežasčių 
aprašymas 

Įvertinimo metodų arba reikšmingų prielaidų, naudojamų 
taikant vertės sumažėjimo reikalavimus, pasikeitimų ir jų 
priežasčių aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35G 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfChangesInExposu
resToRisksThatAriseFromCont
ractsWithinScopeOfIFRS17And
HowTheyArise 

text Galimos rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, pokyčių ir jos 
atsiradimo būdo aprašymas 

Bet kokių galimos rizikos dėl sutarčių, patenkančių į 17- 
ojo TFAS taikymo sritį, pokyčių ir jos atsiradimo būdo 
aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 124 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMet
hodsAndAssumptionsUsedInP
reparingSensitivityAnalysisFo
rActuarialAssumptions 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo aktuarinėms 
prielaidoms analizę, pakeitimų 
aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo svarbioms 
aktuarinėms prielaidoms analizę, pakeitimų aprašymas. 
[Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 145 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMet
hodsAndAssumptionsUsedInP
reparingSensitivityAnalysisTo
ChangesInRiskExposuresThatA
riseFromContractsWithinSco
peOfIFRS17 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo galimos 
rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, pokyčiams 
analizę, pakeitimų aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo galimos 
rizikos dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, pokyčiams analizę, pakeitimų aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 128 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/143



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMet
hodsUsedToMeasureContracts
WithinScopeOfIFRS17AndPro
cessesForEstimatingInputsToT
hoseMethods 

text Metodų, taikytų vertinant 
sutartis, patenkančias į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, ir tiems 
metodams naudotų duomenų 
vertinimo procesų pasikeitimų 
aprašymas 

Aprašomi bet kokie metodų, taikytų sutartims, patenkan 
čioms į 17-ojo TFAS taikymo sritį, vertinti, ir tiems meto
dams naudotų duomenų apskaičiavimo procesų pasikeiti
mai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 117 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMet
hodsUsedToMeasureRisksThatA
riseFromContractsWithinSco
peOfIFRS17 

text Metodų, naudotų vertinant 
riziką dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
pasikeitimo aprašymas 

Bet kokio metodų, naudotų vertinant riziką dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, pasikeitimo 
aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 124 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfChangesInObjecti
vesPoliciesAndProcessesForMa
nagingRisksThatAriseFromCont
ractsWithinScopeOfIFRS17 

text Tikslų, politikos ir procesų, 
susijusių su rizikos, 
atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, valdymu, pokyčių 
aprašymas 

Aprašomi bet kokie ūkio subjekto tikslų, politikos ir 
procesų, susijusių su rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, valdymu, poky 
čiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 124 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfChangesInPlanTo
SellNoncurrentAssetOrDispo
salGroupHeldForSale 

text Ilgalaikio turto arba 
perleidžiamų grupių, skirtų 
parduoti, pardavimo plano 
pasikeitimo aprašymas 

Faktų ir aplinkybių, kurios lėmė sprendimą pakeisti ilga
laikio turto arba perleidžiamų grupių pardavimo planą, 
aprašymas. [Žr. Ilgalaikis turtas arba perleidžiamos 
grupės, priskiriami prie skirtų parduoti; Perleidžiamos 
grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 
5-ojo TFAS 42 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfChangesInService
ConcessionArrangement 

text Paslaugų koncesijos susitarimo 
pasikeitimo aprašymas 

Paslaugų koncesijos susitarimo pasikeitimo aprašymas. 
[Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnio d 
punktas 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHeldAn
dOtherCreditEnhancementsFi
nancialAssetsThatAreIndividual
lyDeterminedToBeImpaired 

text Turimo užstato ir kitų kredito 
vertės didinimo priemonių 
aprašymas, finansinis turtas, 
kuris vertinant atskirai 
laikomas sumažėjusios vertės 

Turimo užstato ir kitų kredito vertės didinimo priemonių, 
skirtų finansiniam turtui, kuris vertinant atskirai laikomas 
sumažėjusios vertės, pobūdžio aprašymas. [Žr. Finansinis 
turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 29 ĮN c 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01

LT 
L 429/144 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHeldAs
SecurityAndOtherCreditEnhan
cements 

text Užstato, kuris laikomas kaip 
užtikrinimo priemonė, ir kitų 
kredito vertės didinimo 
priemonių, taip pat jų 
finansinio poveikio aprašymas 
atsižvelgiant į sumą, kuri 
geriausiai parodo maksimalią 
nuostolių riziką 

Užstato, laikomo kaip užtikrinimo priemonė, ir kitų 
kredito vertės didinimo priemonių, taip pat jų finansinio 
poveikio (pavyzdžiui, masto, kuriuo užstatas ir kitos 
kredito vertės didinimo priemonės sumažina kredito 
riziką, kiekybinio įvertinimo) aprašymas atsižvelgiant į 
sumą, kuri geriausiai parodo maksimalią kredito riziką. 
[Žr. Kredito rizika [member]; Maksimali kredito rizikos 
pozicija] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 36 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHeldAs
SecurityAndOtherCreditEnhan
cements2014 

text Užstato, laikomo kaip 
užtikrinimo priemonė, ir kitų 
kredito vertės didinimo 
priemonių aprašymas 

Užstato, laikomo kaip užtikrinimo priemonė, ir kitų 
kredito vertės didinimo priemonių aprašymas atsižvelgiant 
į sumą, kuri geriausiai parodo maksimalią nuostolių 
riziką. Kartu aprašomas laikomo užstato pobūdis ir 
kokybė, paaiškinami visi reikšmingi to užstato arba 
kredito vertės didinimo priemonių kokybės pasikeitimai 
ir pateikiama informacija apie finansines priemones, 
kurių atidėjinio nuostoliams ūkio subjektas nepripažino 
dėl užstato. [Žr. Kredito rizika [member]; Maksimali 
kredito rizikos pozicija] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35K 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHeldAs
SecurityAndOtherCreditEnhan
cementsAndTheirFinancialEffec
tInRespectOfAmountThatBest
RepresentsMaximumExposureFi
nancialInstrumentsToWhichIm
pairmentRequirementsI
nIFRS9AreNotApplied 

text Užstato, kuris laikomas kaip 
užtikrinimo priemonė, ir kitų 
kredito vertės didinimo 
priemonių, taip pat jų 
finansinio poveikio aprašymas 
atsižvelgiant į sumą, kuri 
geriausiai parodo maksimalią 
nuostolių riziką, finansinės 
priemonės, kurioms netaikomi 
9-ajame TFAS nustatyti vertės 
sumažėjimo reikalavimai 

Užstato, laikomo kaip užtikrinimo priemonė, ir kitų 
kredito vertės didinimo priemonių, taip pat jų finansinio 
poveikio (pavyzdžiui, masto, kuriuo užstatas ir kitos 
kredito vertės didinimo priemonės sumažina kredito 
riziką, kiekybinio įvertinimo) aprašymas atsižvelgiant į 
sumą, kuri geriausiai parodo maksimalią finansinių prie
monių, kurioms netaikomi 9-ajame TFAS nustatyti vertės 
sumažėjimo reikalavimai, kredito riziką. [Žr. Kredito 
rizika [member]; Maksimali kredito rizikos pozicija] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 36 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfCollateralPermit
tedToSellOrRepledgeInAbsen
ceOfDefaultByOwnerOfCollate
ral 

text Sąlygų, kuriomis ūkio subjektas 
naudoja turimą užstatą, kurį 
leidžiama parduoti arba dar 
kartą įkeisti, jeigu nėra jokių 
įkeisto turto savininko 
įsipareigojimų nevykdymo 
požymių, aprašymas 

Sąlygų, kuriomis ūkio subjektas naudoja turimą užstatą, 
kurį leidžiama parduoti arba dar kartą įkeisti, jeigu nėra 
jokių įkeisto turto savininko įsipareigojimų nevykdymo 
požymių, aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 15 
straipsnio c punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/145



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfComparisonBet
weenAssetsAndLiabilitiesRecog
nisedInRelationToStructuredEn
titiesAndMaximumExposureTo
LossFromInterestsInStructure
dEntities 

text Turto bei įsipareigojimų, 
pripažintų kaip susijusių su 
struktūrizuotais ūkio subjektais, 
ir su dalimis struktūrizuotuose 
ūkio subjektuose susijusių 
didžiausių galimų nuostolių 
palyginimo aprašymas 

Ūkio subjekto turto ir įsipareigojimų, susijusių su jo turi
momis dalimis struktūrizuotuose ūkio subjektuose, balan
sinės vertės ir su tais ūkio subjektais susijusių ūkio 
subjekto didžiausių galimų nuostolių palyginimo aprašy
mas. [Žr. Balansinė vertė [member]; Nekonsoliduoti 
struktūrizuoti ūkio subjektai [member]; Su dalimis struk
tūrizuotuose ūkio subjektuose susiję didžiausi galimi 
nuostoliai] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 29 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfComplianceWit
hIFRSsIfAppliedForInterimFi
nancialReport 

text Atitikties TFAS aprašymas, 
jeigu jie taikomi tarpinei 
finansinei ataskaitai 

Ūkio subjekto tarpinės finansinės ataskaitos atitikties 
TFAS aprašymas. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 
34-ojo TAS 19 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfCompositionO
fUnderlyingItemsForContracts
WithDirectParticipationFeatures 

text Draudimo sutarčių su 
tiesioginio dalyvavimo 
elementais pagrindinių 
straipsnių sudėties aprašymas 

Draudimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais 
pagrindinių straipsnių sudėties aprašymas. Draudimo 
sutartys su tiesioginio dalyvavimo elementais yra tokios 
draudimo sutartys, kurias sudarant: a) sutarties sąlygose 
nurodoma, kad draudėjas dalyvauja aiškiai apibrėžto 
pagrindinių straipsnių junginio dalyje; b) ūkio subjektas 
numato sumokėti draudėjui sumą, lygią reikšmingai 
pagrindinių straipsnių grąžos tikrosios vertės daliai, ir c) 
ūkio subjektas numato, kad reikšminga visų draudėjui 
mokėtinų sumų pokyčių dalis atitiks pagrindinių 
straipsnių tikrosios vertės pokyčius. Pagrindiniai straips
niai yra straipsniai, pagal kuriuos nustatomos kai kurios 
draudėjui mokėtinos sumos. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 111 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfConcentrationsO
fInsuranceRisk 

text Draudimo rizikos 
koncentracijų aprašymas 

Aprašoma draudimo rizikos koncentracija, kartu patei
kiant aprašymą, kaip vadovybė nustato koncentraciją, ir 
kiekvienai koncentracijai būdingo bendro požymio (pvz., 
draudžiamojo įvykio rūšies, geografinės teritorijos arba 
valiutos) aprašymą. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39 
straipsnio c punkto ii 
papunktis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfConclusionWhyT
ransactionPriceWasNotBestEvi
denceOfFairValue 

text Išvados, kad sandorio kaina 
nebuvo patikimiausias tikrosios 
vertės įrodymas, aprašymas 

Priežasčių, dėl kurių ūkio subjektas padarė išvadą, kad 
sandorio kaina nebuvo patikimiausias tikrosios vertės 
įrodymas, aprašymas, įskaitant įrodymų, kuriais patvirti
nama tikroji vertė, aprašą. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 28 
straipsnio c punktas

LT 
L 429/146 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfContractualAgree
mentOrStatedPolicyForChar
gingNetDefinedBenefitCost 

text Sutartimi įforminto susitarimo 
ar nustatytos politikos dėl 
apibrėžtųjų išmokų grynųjų 
sąnaudų apmokėjimo 
aprašymas 

Sutartimi įforminto susitarimo ar nustatytos politikos dėl 
apibrėžtųjų išmokų grynųjų sąnaudų apmokėjimo apra 
šymas arba nurodymas, kad tokios politikos nėra, patei
kiami ūkio subjekto, kuris dalyvauja apibrėžtųjų išmokų 
plane, pagal kurį rizika paskirstoma bendro pavaldumo 
ūkio subjektams. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai, pagal 
kuriuos rizika paskirstoma bendro pavaldumo ūkio 
subjektams [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 149 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfConversionOf
DebtToEquity 

text Skolos perkėlimo į nuosavybę 
aprašymas 

Nepiniginio skolos perkėlimo į nuosavybę aprašymas. pavyzdys: 7-ojo TAS 44 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfCriteriaSatisfiedW
henUsingPremiumAllocatio
nApproach 

text Kriterijų, įvykdytų taikant 
įmokų paskirstymo metodą, 
aprašymas 

17-ojo TFAS 53 ir 69 straipsniuose nurodytų kriterijų, 
kuriuos ūkio subjektas įvykdė taikydamas įmokų paskirs
tymo metodą, aprašymas. Įmokų paskirstymo metodas yra 
17-ojo TFAS 53–59 straipsniuose aprašytas metodas, kurį 
taikant supaprastinamas draudimo sutarčių grupės likusios 
draudimo apsaugos įsipareigojimo įvertinimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 97 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfCriteriaUsedTo
DistinguishInvestmentPropertyF
romOwneroccupiedProper
tyAndFromPropertyHeldSaleI
nOrdinaryCourseOfBusiness 

text Kriterijų, pagal kuriuos 
atskiriamas investicinis turtas 
nuo savininko reikmėms 
naudojamo turto ir turto, 
skirto parduoti įprastinės 
veiklos metu, aprašymas 

Kriterijų, pagal kuriuos atskiriamas investicinis turtas nuo 
savininko reikmėms naudojamo turto ir turto, skirto 
parduoti įprastinės veiklos metu, kai tokį turtą priskirti 
prie investicinio turto yra sunku. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 75 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutActivitiesSub
jectToRateRegulation 

text Kryžminės nuorodos į veiklos, 
kuriai taikomi reguliuojami 
tarifai, atskleidimą aprašymas 

Kryžminės nuorodos į veiklos, kuriai taikomi reguliuojami 
tarifai, atskleidimą aprašymas. 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 31 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutCreditRiskPre
sentedOutsideFinancialState
ments 

text Kryžminės nuorodos į kredito 
rizikos atskleidimą ne 
finansinėse ataskaitose 
aprašymas 

Kryžminės nuorodos į kredito rizikos atskleidimą ne 
finansinėse ataskaitose aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35C 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutHedgeAccoun
tingPresentedOutsideFinancialS
tatements 

text Kryžminės nuorodos į 
apsidraudimo sandorių 
apskaitos atskleidimą ne 
finansinėse ataskaitose 
aprašymas 

Kryžminės nuorodos į apsidraudimo sandorių apskaitos 
atskleidimą ne finansinėse ataskaitose aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 21B 
straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/147



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutLeases 

text Kryžminės nuorodos į nuomos 
atskleidimą aprašymas 

Kryžminės nuorodos į nuomos atskleidimą aprašymas. atskleidimas: 
16-ojo TFAS 52 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutNatureAndEx
tentOfRisksArisingFromFinan
cialInstruments 

text Kryžminės nuorodos į rizikos, 
atsirandančios dėl finansinių 
priemonių, pobūdžio ir masto 
atskleidimą aprašymas 

Kryžminės nuorodos į rizikos, atsirandančios dėl finan
sinių priemonių, pobūdžio ir masto atskleidimą aprašy
mas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS B6 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutPlansThatSha
reRisksBetweenEntitiesUnder
CommonControlInAnotherG
roupEntitysFinancialStatements 

text Kryžminės nuorodos į planų, 
pagal kuriuos rizika 
paskirstoma bendro pavaldumo 
ūkio subjektams, atskleidimą 
kito grupės ūkio subjekto 
finansinėse ataskaitose 
aprašymas 

Kryžminių nuorodų į apibrėžtųjų išmokų planų, pagal 
kuriuos rizika paskirstoma bendro pavaldumo ūkio 
subjektams, atskleidimą kito grupės ūkio subjekto finan
sinėse ataskaitose aprašymas. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų 
planai, pagal kuriuos rizika paskirstoma bendro paval
dumo ūkio subjektams [member]] 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 150 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresPresentedOutsideIn
terimFinancialStatements 

text Kryžminės nuorodos į 
informaciją, atskleistą ne 
tarpinėse finansinėse 
ataskaitose, aprašymas 

Kryžminės nuorodos į informaciją, atskleistą ne tarpinėse 
finansinėse ataskaitose, aprašymas. 

atskleidimas: 34-ojo 
TAS 16A straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfCurrencyInWhich
SupplementaryInformationIs
Displayed 

text Valiutos, kuria pateikiama 
papildoma informacija, 
aprašymas 

Valiutos, kuria pateikiama papildoma ūkio subjekto infor
macija, aprašymas. 

atskleidimas: 21-ojo TAS 57 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfCurrentAndFor
merWayOfAggregatingAssets 

text Dabartinio ir ankstesnio turto 
jungimo būdo aprašymas 

Dabartinio ir ankstesnio pinigus kuriančio vieneto turto 
jungimo būdo aprašymas, jei po ankstesnio pinigus 
kuriančio vieneto atsiperkamosios vertės įvertinimo (jeigu 
toks buvo atliktas) pasikeitė pinigus kuriantį vienetą suda
rantis turto junginys. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai 
[member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfCurrentCommit
mentsOrIntentionsToProvide
SupportToSubsidiary 

text Esamų įsipareigojimų arba 
ketinimų teikti paramą 
patronuojamajai įmonei 
aprašymas 

Esamų įsipareigojimų arba ketinimų teikti paramą patro
nuojamajai įmonei aprašymas. [Žr. Patronuojamosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 19D straipsnio b 
punktas

LT 
L 429/148 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfDetailsOfBrea
chesWhichPermittedLenderTo
DemandAcceleratedRepayment
DuringPeriodOfPrincipalInterest
SinkingFundOrRedemption
TermsOfLoansPayable 

text Pažeidimų, dėl kurių 
skolintojas turėjo teisę 
reikalauti, kad paskola būtų 
grąžinta greičiau, padarytų per 
pagrindinės paskolos sumos, 
palūkanų, skolų padengimo 
fondo laikotarpį arba tokių 
mokėtinų paskolų grąžinimo 
terminus, aprašymas 

Aprašomi per pagrindinės paskolos sumos, palūkanų, 
skolų padengimo fondo laikotarpį arba tokių mokėtinų 
paskolų grąžinimo terminus įvykdyti pažeidimai, dėl 
kurių skolintojas turėjo teisę reikalauti, kad paskola būtų 
grąžinta greičiau. 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 19 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfDetailsOfDefaults
DuringPeriodOfPrincipalInterest
SinkingFundOrRedemption
TermsOfLoansPayable 

text Įsipareigojimų neįvykdymo 
atvejų, įvykusių per pagrindinės 
paskolos sumos, palūkanų, 
skolų padengimo fondo 
laikotarpį arba tokių mokėtinų 
paskolų grąžinimo terminus, 
aprašymas 

Aprašomi įsipareigojimų neįvykdymo atvejai, įvykę per 
pagrindinės paskolos sumos, palūkanų, skolų padengimo 
fondo laikotarpį arba tokių mokėtinų paskolų grąžinimo 
terminus. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 18 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfDifficultiesStructu
redEntityExperiencedInFinancin
gItsActivities 

text Sunkumų, kuriuos 
struktūrizuotas ūkio subjektas 
patyrė finansuodamas savo 
veiklą, aprašymas 

Sunkumų, kuriuos struktūrizuotas ūkio subjektas patyrė 
finansuodamas savo veiklą, aprašymas. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS B26 
straipsnio f punktas 

ifrs-full DescriptionOfDiscountRate
sAppliedToCashFlowProjections 

X.XX instant Planuojamiems pinigų 
srautams taikoma diskonto 
norma 

Diskonto norma, taikoma pinigus kuriančio vieneto (vie
netų grupės) planuojamiems pinigų srautams. [Žr. Pinigus 
kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 134 
straipsnio d punkto v 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 134 straipsnio e punkto v 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfDiscountRatesUse
dInCurrentEstimateOfValueI
nUse 

X.XX instant Diskonto norma, taikyta 
atliekant dabartinį naudojimo 
vertės įvertinimą 

Diskonto norma, taikyta atliekant būsimųjų pinigų srautų, 
kurių tikimasi iš turto ar pinigus kuriančio vieneto, dabar
tinės vertės dabartinį įvertinimą. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfDiscountRatesUse
dInPreviousEstimateOfValueI
nUse 

X.XX instant Diskonto norma, taikyta 
atliekant ankstesnį naudojimo 
vertės įvertinimą 

Diskonto norma, taikyta atliekant būsimųjų pinigų srautų, 
kurių tikimasi iš turto ar pinigus kuriančio vieneto, dabar
tinės vertės ankstesnį įvertinimą. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio g punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/149



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfEffectiveInterest
RateDeterminedOnDateOfRec
lassification 

X.XX instant Turto, pergrupuoto iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
kategorijos į vertinimo 
amortizuota savikaina arba 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, kategoriją, faktinių 
palūkanų norma, nustatyta 
pergrupavimo datą 

Finansinio turto, pergrupuoto iš vertinimo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
kategorijos į vertinimo amortizuota savikaina arba tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, kategoriją, faktinių palūkanų norma, 
nustatyta pergrupavimo datą. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12C 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfEffectOfChanging
BusinessModelForManagingFi
nancialAssetsOnFinancialState
ments 

text Verslo modelio, susijusio su 
finansinio turto valdymu, 
pasikeitimo poveikio 
finansinėms ataskaitoms 
aprašymas 

Aprašomas poveikis, kurį finansinėms ataskaitoms turi 
verslo modelio, susijusio su finansinio turto valdymu, 
pasikeitimas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12B 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfEffectOfRegulato
ryFrameworkOnPlan 

text Reguliavimo sistemos poveikio 
planui aprašymas 

Aprašomas poveikis, kurį reguliavimo sistema turi 
apibrėžtųjų išmokų planui, kaip antai turto viršutinės 
ribos. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 139 
straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfEstimateOfRan
geOfOutcomesFromContingent
ConsiderationArrangementsAn
dIndemnificationAssets 

text Neapibrėžtojo atlygio 
susitarimų ir kompensacinio 
turto susitarimų nediskontuotų 
rezultatų intervalo įverčių 
aprašymas 

Neapibrėžtojo atlygio susitarimų ir kompensacinio turto 
susitarimų nediskontuotų rezultatų intervalo įverčių apra 
šymas. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio g punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfEventOrChangeIn
CircumstancesThatCausedRe
cognitionOfDeferredTaxBenefit
sAcquiredInBusinessCombina
tionAfterAcquisitionDate 

text Įvykio arba aplinkybių pokyčio, 
kuris lėmė, kad atidėtųjų 
mokesčių nauda, gauta verslo 
jungimo metu, būtų pripažinta 
po įsigijimo datos, aprašymas 

Aprašomas įvykis arba aplinkybių pokytis, lėmę, kad 
atidėtųjų mokesčių nauda, gauta verslo jungimo metu, 
būtų pripažinta tik po įsigijimo datos. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio k punktas 

ifrs-full DescriptionOfExistenceOfRest
rictionsOnTitlePropertyPlantAn
dEquipment 

text Galiojančių nuosavybės teisių 
apribojimų aprašymas, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Galiojančių nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
nuosavybės teisių apribojimų aprašymas. [Žr. Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 74 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfExistenceOfThird
partyCreditEnhancement 

text Esamos trečiosios šalies kredito 
vertės didinimo priemonės 
aprašymas 

Aprašoma esama trečiosios šalies kredito vertės didinimo 
priemonė, taikoma tikrąja verte vertinamiems įsipareigoji
mams, išleistiems kartu su neatskiriama trečiosios šalies 
kredito vertės didinimo priemone. [Žr. Tikrąja verte 
[member]] 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 98 straipsnis

LT 
L 429/150 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpactO
fInitialApplicationOfNewStan
dardsOrInterpretations 

text block Informacijos apie naujųjų 
standartų arba aiškinimų 
taikymo pirmą kartą 
numatomą poveikį atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama žinoma ar pagrįstai numanoma informa
cija, aktuali vertinant naujojo TFAS, kuris buvo paskelbtas, 
tačiau dar neįsigaliojo, galimą poveikį. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 30 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpactO
fInitialApplicationOfNewStan
dardsOrInterpretationsAbstract 

Informacijos apie naujųjų 
standartų arba aiškinimų 
taikymo pirmą kartą 
numatomą poveikį atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpactO
fInitialApplicationOfNewStan
dardsOrInterpretationsLineItems 

Informacijos apie naujųjų 
standartų arba aiškinimų 
taikymo pirmą kartą 
numatomą poveikį atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpactO
fInitialApplicationOfNewStan
dardsOrInterpretationsTable 

table Informacijos apie naujųjų 
standartų arba aiškinimų 
taikymo pirmą kartą 
numatomą poveikį atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
naujųjų standartų arba aiškinimų taikymo pirmą kartą 
numatomu poveikiu. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 30 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfExpectedTimingO
fOutflowsContingentLiabilitie
sInBusinessCombination 

text Išmokų tikėtino laiko 
aprašymas, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai verslo jungimo 
metu 

Su neapibrėžtaisiais įsipareigojimais, pripažintais verslo 
jungimo metu, susijusių išmokų iš ekonominės naudos 
tikėtino laiko aprašymas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigo
jimai [member]; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio j punktas 

ifrs-full DescriptionOfExpectedTimingO
fOutflowsOtherProvisions 

text Išmokų tikėtino laiko 
aprašymas, kiti atidėjiniai 

Su kitais atidėjiniais susijusių išmokų iš ekonominės 
naudos tikėtino laiko aprašymas. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 85 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfExpectedVolatili
tyShareOptionsGranted 

X.XX dura
tion 

Laukiamas kintamumas, 
suteikti akcijų pasirinkimo 
sandoriai 

Akcijų kainos, naudojamos apskaičiuojant suteiktų akcijų 
pasirinkimo sandorių tikrąją vertę, laukiamas kintamumas. 
Laukiamas kintamumas – įvertinta suma, kurios ribose, 
kaip tikimasi, kaina svyruos per laikotarpį. Kintamumo 
matas, naudojamas pasirinkimo sandorių kainos nusta
tymo metoduose, yra nuolat sudedamos akcijų grąžos 
normos per laikotarpį metinis standartinis nukrypimas. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio a punkto i papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/151



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfExpiryDateOf
TemporaryDifferencesUnused
TaxLossesAndUnusedTaxCredits 

text Išskaitomųjų laikinųjų 
skirtumų, nepanaudotų 
mokesčių nuostolių ir 
nepanaudotų mokesčių kreditų 
pasibaigimo termino 
aprašymas 

Išskaitomųjų laikinųjų skirtumų, nepanaudotų mokesčių 
nuostolių ir nepanaudotų mokesčių kreditų, kurių 
atžvilgiu finansinės būklės ataskaitoje nepripažintas atidė
tojo mokesčio turtas, pasibaigimo termino (jei yra) apra 
šymas. [Žr. Laikinieji skirtumai [member]; Nepanaudoti 
mokesčių kreditai [member]; Nepanaudoti mokesčių 
nuostoliai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DescriptionOfExplanationOfFac
tAndReasonsWhyRangeOfOut
comesFromContingentConside
rationArrangementsAndIndem
nificationAssetsCannotBeEstima
ted 

text Fakto, kad neįmanoma įvertinti 
neapibrėžtojo atlygio 
susitarimų ir kompensacinio 
turto susitarimų rezultatų 
intervalo, paaiškinimo ir to 
priežasčių atskleidimas 

Fakto ir priežasčių, dėl kurių neįmanoma įvertinti neapi
brėžtojo atlygio susitarimų ir kompensacinio turto susita
rimų rezultatų intervalo, aprašymas. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio g punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfExposuresTo
RisksThatAriseFromContracts
WithinScopeOfIFRS17And
HowTheyArise 

text Galimos rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, ir jos atsiradimo 
būdo aprašymas 

Bet kokios galimos rizikos dėl sutarčių, patenkančių į 17- 
ojo TFAS taikymo sritį, ir jos atsiradimo būdo aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 124 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfExposureToRisk text Rizikos pozicijos aprašymas Rizikos pozicijų, atsirandančių dėl finansinių priemonių, 
aprašymas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 33 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfExtentToWhi
chEntityCanBeLiableToMul
tiemployerOrStatePlanForOthe
rEntitiesObligations 

text Masto, kuriuo ūkio subjektas 
gali būti įpareigotas vykdyti 
kitų ūkio subjektų prievoles 
pagal jungtinį darbdavių arba 
valstybinį planą, aprašymas 

Aprašomas mastas, kuriuo ūkio subjektas gali būti įparei
gotas vykdyti kitų ūkio subjektų prievoles pagal jungtinio 
darbdavių arba valstybinio apibrėžtųjų išmokų plano sąly
gas. [Žr. Jungtiniai darbdavių apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]; Valstybiniai apibrėžtųjų išmokų planai [mem
ber]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 148 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfExtentToWhich
FairValueOfInvestmentProper
tyIsBasedOnValuationByInde
pendentValuer 

text Lygio, iki kurio investicinio 
turto tikroji vertė yra pagrįsta 
nepriklausomo vertintojo 
įvertinimu, aprašymas 

Aprašoma, iki kokio lygio investicinio turto tikroji vertė 
(kaip įvertinta ar atskleista finansinėse ataskaitose) yra 
pagrįsta nepriklausomo vertintojo, turinčio pripažintą ir 
reikiamą profesinę kvalifikaciją bei naujausios patirties 
tokios pat buvimo vietos ir kategorijos investicinio turto 
vertinimo srityje, įvertinimu. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 75 
straipsnio e punktas

LT 
L 429/152 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfFactAndBasi
sOnWhichCarryingAmountsDe
terminedUnderPreviousGAAP
WereAllocatedIfEntityUsesE
xemptionInIFRS1D8Ab 

text Fakto ir pagrindo, kuriuo 
remiantis buvo priskirtos pagal 
anksčiau taikytus BAP 
nustatytos balansinės vertės, jei 
ūkio subjektas naudojasi 1-ojo 
TFAS D8A straipsnio b punkte 
nustatyta išimtimi, aprašymas 

Aprašomas faktas ir pagrindas, kuriuo remiantis buvo 
priskirtos pagal anksčiau taikytus BAP nustatytos balan
sinės vertės, jei vertindamas naftos ir dujų turtą ūkio 
subjektas naudojasi 1-ojo TFAS D8A straipsnio b punkte 
nustatyta išimtimi. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 31A 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfFactAndBasi
sOnWhichCarryingAmountsWe
reDeterminedIfEntityUsesE
xemptionInIFRS1D8B 

text Fakto ir pagrindo, kuriuo 
remiantis pagal anksčiau 
taikytus BAP buvo nustatytos 
balansinės vertės, jei ūkio 
subjektas naudojasi 1-ojo TFAS 
D8B straipsnyje nustatyta 
išimtimi, aprašymas 

Aprašomas faktas ir pagrindas, kuriuo remiantis pagal 
anksčiau taikytus BAP buvo nustatytos balansinės vertės, 
jei vertindamas veiklą, kuriai taikomi reguliuojami tarifai, 
ūkio subjektas naudojasi 1-ojo TFAS D8B straipsnyje 
nustatyta išimtimi. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 31B 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfFactAndRea
sonsWhyMaximumExposureTo
LossFromInterestsInStructure
dEntitiesCannotBeQuantified 

text Fakto ir priežasčių, dėl kurių 
neįmanoma apskaičiuoti 
didžiausių galimų nuostolių dėl 
turimų dalių struktūrizuotuose 
ūkio subjektuose, aprašymas 

Aprašomas faktas ir priežastys, dėl kurių ūkio subjektas 
negali apskaičiuoti didžiausių galimų nuostolių dėl turimų 
dalių struktūrizuotuose ūkio subjektuose. [Žr. Su dalimis 
struktūrizuotuose ūkio subjektuose susiję didžiausi galimi 
nuostoliai; Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 29 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfFactAndReasonW
hyEntitysExposureToRiskAri
singFromContractsWithinSco
peOfIFRS17AtEndOfReporting
PeriodIsNotRepresentativeOfIt
sExposureDuringPeriod 

text Fakto ir priežasties, dėl kurios 
ūkio subjekto ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos galima 
rizika, atsirandanti dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, reprezentatyviai 
neatspindi jo rizikos per 
laikotarpį, aprašymas 

Aprašomas faktas ir priežastis, dėl kurios ūkio subjekto 
ataskaitinio laikotarpio pabaigos galima rizika, atsiran
danti dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, reprezentatyviai neatspindi jo rizikos per laikotarpį. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 123 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfFactAndReasonW
hySensitivityAnalysisAreUnrep
resentative 

text Fakto ir priežasčių, dėl kurių 
jautrumo analizės yra 
nereprezentatyvios, aprašymas 

Aprašomas faktas ir priežastys, dėl kurių jautrumo 
analizės neatspindi finansinei priemonei būdingos rizikos 
(pavyzdžiui, todėl, kad rizikos poveikis metų pabaigoje 
neatspindi rizikos poveikio per metus). [Žr. Finansinės 
priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 42 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/153



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfFactAndReasonW
hyVolumeOfHedgingRelations
hipsToWhichExemptionI
nIFRS723CAppliesIsUnrepresen
tativeOfNormalVolumes 

text Fakto ir priežasčių, dėl kurių 
apsidraudimo sandorių, 
kuriems taikoma 7-ojo TFAS 
23C straipsnyje nurodyta 
išimtis, apimtis nėra tipinė 
įprastinė apimtis, aprašymas 

Aprašomas faktas ir priežastys, dėl kurių apsidraudimo 
sandorių, kuriems taikoma 7-ojo TFAS 23C straipsnyje 
nurodyta išimtis, apimtis nėra tipinė įprastinė apimtis. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24D 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfFactorsThatMa
keUpGoodwillRecognised 

text Veiksnių, sudarančių pripažintą 
prestižą, aprašymas 

Kokybinis veiksnių, sudarančių pripažintą prestižą, pvz., 
tikėtina sinergija sujungus įsigyjamo ūkio subjekto ir įsigy
jančio ūkio subjekto veiklą, nematerialusis turtas, kuris 
netinkamas atskirai pripažinti, arba kitų veiksnių aprašy
mas. [Žr. Prestižas] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DescriptionOfFactThatAmoun
tOfChangeInAccountingEstima
teIsImpracticable 

text block Fakto, kad apskaitinio 
įvertinimo pasikeitimo sumos 
apskaičiuoti neįmanoma, 
aprašymas [text block] 

Aprašomas faktas, kad apskaitinio įvertinimo keitimo 
poveikio būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams suma 
nepateikiama dėl to, kad jos apskaičiuoti neįmanoma. 

atskleidimas: 
8-ojo TAS 40 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfFactThatChangin
gOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossib
leAlternativeAssumptions
WouldChangeFairValueSignifi
cantlyAssets 

text Fakto, kad pakeitus vienos ar 
daugiau rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, 
reikšmingai pasikeistų tikroji 
vertė, aprašymas, turtas 

Fakto, kad pakeitus vienos ar daugiau rūšių turto verti
nimo tikrąja verte nestebimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, reikš
mingai pasikeistų tikroji vertė, aprašymas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfFactThatChangin
gOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossib
leAlternativeAssumptions
WouldChangeFairValueSignifi
cantlyEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Fakto, kad pakeitus vienos ar 
daugiau rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, 
reikšmingai pasikeistų tikroji 
vertė, aprašymas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės 
priemonės 

Fakto, kad pakeitus vienos ar daugiau rūšių paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja verte 
nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, reikšmingai pasikeistų 
tikroji vertė, aprašymas. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punkto ii 
papunktis

LT 
L 429/154 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfFactThatChangin
gOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossib
leAlternativeAssumptions
WouldChangeFairValueSignifi
cantlyLiabilities 

text Fakto, kad pakeitus vienos ar 
daugiau rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, 
reikšmingai pasikeistų tikroji 
vertė, aprašymas, 
įsipareigojimai 

Fakto, kad pakeitus vienos ar daugiau rūšių įsipareigojimų 
vertinimo tikrąja verte nestebimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, reikš
mingai pasikeistų tikroji vertė, aprašymas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfFactThatEntity
DoesNotHaveLegalOrConstructi
veObligationToNegativeNetAs
setsTransitionFromProportiona
teConsolidationToEquityMethod 

text Fakto, kad ūkio subjektas 
neturi su neigiamu grynuoju 
turtu susijusių teisinių arba 
konstruktyvių prievolių, 
aprašymas, perėjimas nuo 
proporcingo konsolidavimo 
prie nuosavybės metodo 
taikymo 

Aprašomas faktas, kad ūkio subjektas neturi su neigiamu 
grynuoju turtu susijusių teisinių arba konstruktyvių prie
volių, jei susumavus visą pirmiau proporcingai konsoli
duotą turtą ir įsipareigojimus, kuriems taikomas perėjimas 
nuo proporcingo konsolidavimo prie nuosavybės metodo 
taikymo, gaunamas neigiamas grynasis turtas. 

atskleidimas: 
11-ojo TFAS C4 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfFactThatHighes
tAndBestUseOfNonfinancialAs
setDiffersFromCurrentUse 

text Fakto, kad nefinansinio turto 
pirmasis ir geriausias 
naudojimo būdas skiriasi nuo 
jo dabartinio naudojimo būdo, 
aprašymas 

Aprašomas faktas, kad nefinansinis turtas naudojamas kitu 
būdu nei tas, kuris užtikrintų didžiausią to turto vertę 
arba turto ir įsipareigojimų grupės (pavyzdžiui, verslo), 
kurioje būtų naudojamas tas turtas, vertę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio i punktas 

ifrs-full DescriptionOfFactThatImpactIs
NotKnownOrReasonablyEsti
mable 

text Fakto, kad naujojo TFAS 
taikymo pirmą kartą poveikis 
nėra žinomas ar pagrįstai 
numanomas, aprašymas 

Aprašomas faktas, kad naujojo TFAS taikymo pirmą kartą 
poveikis nėra žinomas ar pagrįstai numanomas. [Žr. TFAS 
[member]] 

pavyzdys: 8-ojo TAS 31 
straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfFactThatMul
tiemployerPlanIsDefinedBene
fitPlan 

text Fakto, kad jungtinis darbdavių 
arba valstybinis planas yra 
apibrėžtųjų išmokų planas, 
aprašymas 

Aprašomas faktas, kad jungtinis darbdavių arba valstybinis 
planas yra apibrėžtųjų išmokų planas. [Žr. Jungtiniai 
darbdavių apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Valstybi
niai apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 148 
straipsnio d punkto i 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/155



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfFinancialInstru
mentsDesignatedAsHedgingInst
rument 

text Finansinių priemonių, priskirtų 
prie apsidraudimo priemonių, 
aprašymas 

Finansinių priemonių, priskirtų prie apsidraudimo priemo
nių, aprašymas. Apsidraudimo priemonės – tam tikros 
išvestinės finansinės priemonės arba (tik apsidraudimo 
nuo užsienio valiutų keitimo kurso pokyčių rizikos atveju) 
tam tikras neišvestinis finansinis turtas ar neišvestiniai 
finansiniai įsipareigojimai, kurių tikrąją vertę ar pinigų 
srautus ir tam tikro apdraustojo objekto tikrosios vertės 
arba pinigų srautų pokyčius tikimasi tarpusavyje užskai
tyti. [Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]; Išves
tinis finansinis turtas; Išvestiniai finansiniai įsipareigojimai; 
Finansinės priemonės, grupė [member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 22 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfFinancialInstru
mentsTheirCarryingAmountAn
dExplanationOfWhyFairValue
CannotBeMeasuredReliably 

text Finansinių priemonių 
aprašymas, jų balansinė vertė ir 
paaiškinimas, kodėl jų tikrosios 
vertės neįmanoma patikimai 
nustatyti 

Finansinių priemonių aprašymas, jų balansinė vertė ir 
paaiškinimas, kodėl finansinių priemonių, kurių tikrosios 
vertės atskleisti neprivaloma, tikrosios vertės neįmanoma 
patikimai nustatyti. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 30 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfFinancialRiskMa
nagementRelatedToAgricultura
lActivity 

text Su žemės ūkio veikla susijusios 
finansinės rizikos valdymo 
aprašymas 

Su žemės ūkio veikla susijusios finansinės rizikos valdymo 
aprašymas. 

atskleidimas: 41-ojo TAS 49 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfForecastTransac
tionHedgeAccountingPrevious
lyUsedButNoLongerExpected
ToOccur 

text Prognozuojamų sandorių, 
kuriems ankstesniu laikotarpiu 
buvo taikyti apsidraudimo 
apskaitos principai, tačiau 
kurių ateityje nebesitikima, 
aprašymas 

Prognozuojamų sandorių, kuriems anksčiau buvo taikyti 
apsidraudimo apskaitos principai, tačiau kurių ateityje 
nebesitikima, aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23F 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 23 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAnd
MethodsForTestingProcedure
sOfPricingModelsAssets 

text Kainos nustatymo metodų 
testavimo procedūrų metodų ir 
testavimo periodiškumo 
aprašymas, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte (kainos nustatymo metodų) 
periodiškumo ir kalibravimo, grįžtamojo patikrinimo ir 
kitų testavimo procedūrų aprašymas. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP 
b punktas, pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAnd
MethodsForTestingProcedure
sOfPricingModelsEntitysOwnE
quityInstruments 

text Kainos nustatymo metodų 
testavimo procedūrų metodų ir 
testavimo periodiškumo 
aprašymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte (kainos nustatymo metodų) periodiškumo ir 
kalibravimo, grįžtamojo patikrinimo ir kitų testavimo 
procedūrų aprašymas. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP 
b punktas, pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio g punktas

LT 
L 429/156 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAnd
MethodsForTestingProcedure
sOfPricingModelsLiabilities 

text Kainos nustatymo metodų 
testavimo procedūrų metodų ir 
testavimo periodiškumo 
aprašymas, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte (kainos nustatymo 
metodų) periodiškumo ir kalibravimo, grįžtamojo patikri
nimo ir kitų testavimo procedūrų aprašymas. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP 
b punktas, pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfFullyAmortisedIn
tangibleAssets 

text Visiškai nudėvėto 
nematerialiojo turto aprašymas 

Visiškai nudėvėto, bet vis dar naudojamo nematerialiojo 
turto aprašymas [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus pres
tižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 128 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfFunctionalCur
rency 

text Funkcinės valiutos aprašymas Pagrindinės ekonominės aplinkos, kurioje ūkio subjektas 
veikia, valiutos aprašymas. 

atskleidimas: 21-ojo 
TAS 53 straipsnis, 
atskleidimas: 21-ojo TAS 57 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfFundingArrange
mentsAndFundingPolicyThatAf
fectFutureContributions 

text Finansavimo susitarimų ir 
finansavimo politikos, turinčių 
įtakos būsimoms įmokoms, 
aprašymas 

Finansavimo susitarimų ir finansavimo politikos, turinčių 
įtakos būsimoms apibrėžtųjų išmokų planų įmokoms, 
aprašymas [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 147 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 19-ojo TAS 148 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfFundingPolicy text Finansavimo politikos 
aprašymas 

Turto perdavimo ūkio subjektui (fondui), atskirtam nuo 
darbdavio ūkio subjekto, kad būtų patenkinti pensinio 
aprūpinimo įsipareigojimai ateityje, politikos aprašymas. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 35 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfGroupWithinEnti
tyThatDecidesEntitysValuation
PoliciesAndProceduresAssets 

text Ūkio subjekto grupės, 
priimančios sprendimus dėl 
ūkio subjekto vertinimo 
politikos ir procedūrų, 
aprašymas, turtas 

Aprašoma ūkio subjekto grupė, priimanti sprendimus dėl 
ūkio subjekto vertinimo politikos ir procedūrų, taikomų 
vertinimui tikrąja verte. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65AP a 
punkto i papunktis, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio g 
punktas 

ifrs-full DescriptionOfGroupWithinEnti
tyThatDecidesEntitysValuation
PoliciesAndProceduresEntity
sOwnEquityInstruments 

text Ūkio subjekto grupės, 
priimančios sprendimus dėl 
ūkio subjekto vertinimo 
politikos ir procedūrų, 
aprašymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Aprašoma ūkio subjekto grupė, priimanti sprendimus dėl 
ūkio subjekto vertinimo politikos ir procedūrų, taikomų 
paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimui 
tikrąja verte. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65AP a 
punkto i papunktis, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio g 
punktas 

ifrs-full DescriptionOfGroupWithinEnti
tyThatDecidesEntitysValuation
PoliciesAndProceduresLiabilities 

text Ūkio subjekto grupės, 
priimančios sprendimus dėl 
ūkio subjekto vertinimo 
politikos ir procedūrų, 
aprašymas, įsipareigojimai 

Aprašoma ūkio subjekto grupė, priimanti sprendimus dėl 
ūkio subjekto vertinimo politikos ir procedūrų, taikomų 
įsipareigojimų vertinimui tikrąja verte. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65AP a 
punkto i papunktis, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio g 
punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/157



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfGrowthRateUsed
ToExtrapolateCashFlowProjec
tions 

X.XX instant Planuojamiems pinigų 
srautams ekstrapoliuoti 
naudojama augimo norma 

Augimo norma, naudojama planuojamiems pinigų srau
tams ekstrapoliuoti už naujausių pinigus kuriančio vieneto 
(vienetų grupės) finansinių sąmatų (prognozių) apimamo 
laikotarpio ribų. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 134 
straipsnio d punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 134 straipsnio e punkto 
iv papunktis 

ifrs-full DescriptionOfHedgingInstru
mentsUsedToHedgeRiskExposu
resAndHowTheyAreUsed 

text Rizikos pozicijoms apdrausti 
taikomų apsidraudimo 
priemonių ir jų taikymo 
aprašymas 

Aprašomos rizikos pozicijoms apdrausti taikomos apsi
draudimo priemonės ir jų taikymo būdas. [Žr. Apsidrau
dimo priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 22B 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfHistoricalInforma
tionAboutCounterpartyDefault
Rates 

text Ankstesnių sandorio šalies 
įsipareigojimų nevykdymo 
rodiklių aprašymas 

Kitos nei ūkio subjektas sandorio šalies ankstesnių įsipa
reigojimų nevykdymo rodiklių aprašymas. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 23 ĮN c 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfHowAcquirerOb
tainedControlOfAcquiree 

text Aprašymas, kaip įsigyjantis 
ūkio subjektas įgijo įsigyjamo 
ūkio subjekto kontrolę 

Aprašoma, kaip įsigyjantis ūkio subjektas įgijo teisę valdyti 
ūkio subjekto finansinę ir veiklos politiką, siekdamas gauti 
naudos iš jo veiklos. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowEffectOnFair
ValueMeasurementDueToChan
geInOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossib
leAlternativeAssumptionsWas
CalculatedAssets 

text Poveikio vertinimui tikrąja 
verte, pakeitus vienos ar 
daugiau rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, 
apskaičiavimo aprašymas, 
turtas 

Aprašoma, kaip apskaičiuotas poveikis turto vertinimui 
tikrąja verte, pakeitus vienos ar daugiau rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alter
natyvias prielaidas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfHowEffectOnFair
ValueMeasurementDueToChan
geInOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossib
leAlternativeAssumptionsWas
CalculatedEntitysOwnEquityInst
ruments 

text Poveikio vertinimui tikrąja 
verte, pakeitus vienos ar 
daugiau rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, 
apskaičiavimo aprašymas, 
paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Aprašoma, kaip apskaičiuotas poveikis paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių vertinimui tikrąja verte, 
pakeitus vienos ar daugiau rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prie
laidas. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punkto ii 
papunktis

LT 
L 429/158 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfHowEffectOnFair
ValueMeasurementDueToChan
geInOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossib
leAlternativeAssumptionsWas
CalculatedLiabilities 

text Poveikio vertinimui tikrąja 
verte, pakeitus vienos ar 
daugiau rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, 
apskaičiavimo aprašymas, 
įsipareigojimai 

Aprašoma, kaip apskaičiuotas poveikis įsipareigojimų 
vertinimui tikrąja verte, pakeitus vienos ar daugiau rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDeter
minedMaximumEconomicBene
fitAvailable 

text Aprašymas, kaip ūkio subjektas 
nustatė didžiausią gaunamą 
ekonominę naudą 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas nustatė su apibrėžtųjų 
išmokų planu susijusią didžiausią gaunamą ekonominę 
naudą, t. y. ar ta nauda turi būti gauta grąžinamų lėšų 
forma, ar sumažinus būsimas įmokas, ar abiem būdais. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio c punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDeter
minedThatThirdpartyInforma
tionUsedInFairValueMeasure
mentWasDevelopedInAccordan
ceWithIFRS13Assets 

text Aprašymas, kaip ūkio subjektas 
nustatė, kad trečiosios šalies 
informacija, naudota atliekant 
vertinimą tikrąja verte, buvo 
parengta pagal 13-ąjį TFAS, 
turtas 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas nustatė, kad trečiosios 
šalies informacija, pavyzdžiui, maklerio kotiruojamos 
kainos arba įkainojimo paslaugos, naudota atliekant 
turto vertinimą tikrąja verte, buvo parengta pagal 13-ąjį 
TFAS. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 24 AP 
d punktas, pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDeter
minedThatThirdpartyInforma
tionUsedInFairValueMeasure
mentWasDevelopedInAccordan
ceWithIFRS13EntitysOwnEqui
tyInstruments 

text Aprašymas, kaip ūkio subjektas 
nustatė, kad trečiosios šalies 
informacija, naudota atliekant 
vertinimą tikrąja verte, buvo 
parengta pagal 13-ąjį TFAS, 
paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas nustatė, kad trečiosios 
šalies informacija, pavyzdžiui, maklerio kotiruojamos 
kainos arba įkainojimo paslaugos, naudota atliekant paties 
ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimą tikrąją 
verte, buvo parengta pagal 13-ąjį TFAS. [Žr. Paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 24 AP 
d punktas, pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDeter
minedThatThirdpartyInforma
tionUsedInFairValueMeasure
mentWasDevelopedInAccordan
ceWithIFRS13Liabilities 

text Aprašymas, kaip ūkio subjektas 
nustatė, kad trečiosios šalies 
informacija, naudota atliekant 
vertinimą tikrąją verte, buvo 
parengta pagal 13-ąjį TFAS, 
įsipareigojimai 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas nustatė, kad trečiosios 
šalies informacija, pavyzdžiui, maklerio kotiruojamos 
kainos arba įkainojimo paslaugos, naudota atliekant įsipa
reigojimų vertinimą tikrąją verte, buvo parengta pagal 13- 
ąjį TFAS. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 24 AP 
d punktas, pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio g punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/159



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDeter
minedWhichStructuredEntitie
sItSponsored 

text Aprašymas, kaip ūkio subjektas 
nustatė, kuriems 
struktūrizuotiems ūkio 
subjektams suteikė paramą 

Aprašomas, kaip ūkio subjektas nustatė, kuriems struktū
rizuotiems ūkio subjektams jis suteikė paramą. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 27 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDeter
minesConcentrationsOfRiskTha
tArisesFromContractsWithinS
copeOfIFRS17 

text Aprašymas, kaip ūkio subjektas 
nustato rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, koncentraciją 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas nustato rizikos dėl sutar 
čių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, koncentra
ciją. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 127 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDeter
minesEconomicRelationshipBet
weenHedgedItemAndHedgin
gInstrumentForPurposeOfAsses
singHedgeEffectiveness 

text Aprašymas, kaip, siekdamas 
įvertinti apsidraudimo 
veiksmingumą, ūkio subjektas 
nustato apdraustojo objekto ir 
apsidraudimo priemonės 
ekonominį ryšį 

Aprašoma, kaip, siekdamas įvertinti apsidraudimo veiks
mingumą, ūkio subjektas nustato apdraustojo objekto ir 
apsidraudimo priemonės ekonominį ryšį. Apsidraudimo 
veiksmingumas yra mastas, kuriuo apsidraudimo prie
monės tikrosios vertės arba pinigų srautų pasikeitimai ir 
apdraustojo objekto tikrosios vertės arba pinigų srautų 
pasikeitimai yra užskaitomi tarpusavyje. [Žr. Apsidrau
dimo priemonės [member]; Apdraustieji objektai [mem
ber]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 22B 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityEstab
lishesHedgeRatioAndWhatSour
cesOfHedgeIneffectivenessAre 

text Aprašymas, kaip ūkio subjektas 
nustato apsidraudimo santykį 
ir kokios yra apsidraudimo 
neveiksmingumo priežastys 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas nustato apsidraudimo 
santykį ir kokios yra apsidraudimo neveiksmingumo prie 
žastys. Apsidraudimo santykis – apsidraudimo priemonės 
kiekio ir apdraustojo objekto kiekio santykis pagal jų 
sąlyginį svorį. [Žr. Pelnas (nuostoliai) dėl apsidraudimo 
neveiksmingumo] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 22B 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityIsMana
gingProcessToTransitionToAl
ternativeBenchmarkRatesFor
HedgingRelationships 

text Aprašymas, kaip ūkio subjektas 
valdo perėjimo prie 
apsidraudimo sandoriams 
taikomų alternatyvių 
lyginamųjų palūkanų normų 
procesą 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas valdo perėjimo prie apsi
draudimo sandoriams taikomų alternatyvių lyginamųjų 
palūkanų normų procesą. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24H 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityMana
gesLiquidityRiskThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17 

text Aprašymas, kaip ūkio subjektas 
valdo likvidumo riziką, 
kylančią dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas valdo likvidumo riziką, 
kylančią dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį. [Žr. Likvidumo rizika [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 132 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/160 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityReflect
sItsRiskManagementStrategy
ByUsingHedgeAccountingAnd
DesignatingHedgingRelations
hipsThatItFrequentlyResets 

text Aprašymas, kaip ūkio subjektas 
laikosi savo rizikos valdymo 
strategijos taikydamas 
apsidraudimo apskaitą ir 
apibrėždamas apsidraudimo 
sandorius, kuriuos dažnai 
keičia 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas laikosi savo rizikos 
valdymo strategijos taikydamas apsidraudimo apskaitą ir 
apibrėždamas apsidraudimo sandorius, kuriuos dažnai 
keičia. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23C 
straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfHowForwardloo
kingInformationHasBeenIncor
poratedIntoDeterminationOfEx
pectedCreditLosses 

text Aprašymas, kaip į ateitį 
orientuota informacija įtraukta 
nustatant tikėtinus kredito 
nuostolius 

Aprašoma, kaip į ateitį orientuota informacija įtraukta 
nustatant tikėtinus kredito nuostolius, įskaitant rėmimąsi 
makroekonomine informacija. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35G 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowFutureReco
veryOrReversalOfRegulatoryDe
ferralAccountBalancesIsAffected
ByRisksAndUncertainty 

text Poveikio, kurį rizika ir 
netikrumas daro reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių 
susigrąžinimui arba pakeitimui 
ateityje, aprašymas 

Aprašomas poveikis, kurį rizika ir netikrumas daro regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos likučių susigrąžinimui arba 
pakeitimui ateityje. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 30 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowInsurerConc
ludedThatItQualifiesForTempo
raryExemptionFromIFRS9 

text Aprašymas, kaip draudikas 
padarė išvadą, kad atitinka 
laikinos 9-ojo TFAS išimties 
taikymo reikalavimus 

Aprašoma, kaip draudikas padarė išvadą, kad atitinka 
laikinos 9-ojo TFAS išimties taikymo reikalavimus. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39C 
straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfHowInsurerDeter
minedThatItDidNotEngageInSig
nificantActivityUnconnected
WithInsurance 

text Aprašymas, kaip draudikas 
nustatė, kad jis nevykdo 
reikšmingos su draudimu 
nesusijusios veiklos 

Aprašoma, kaip draudikas nustatė, kad jis nevykdo reikš
mingos su draudimu nesusijusios veiklos, nurodant infor
maciją, į kurią jis atsižvelgė. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39C 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfHowIssueCosts
NotRecognisedAsExpenseWere
RecognisedForTransactionRe
cognisedSeparatelyFromAcquisi
tionOfAssetsAndAssumptionOf
LiabilitiesInBusinessCombina
tion 

text Aprašymas, kaip išleidimo 
išlaidos, kurios nepripažintos 
kaip sąnaudos, pripažintos 
sandorio, kuris jungiant verslą 
pripažintas atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, sąnaudomis 

Aprašoma, kaip išleidimo išlaidos, kurios nepripažintos 
kaip sąnaudos, buvo pripažintos sandorių, kurie jungiant 
verslą pripažinti atskirai nuo turto įsigijimo ir įsipareigo
jimų prisiėmimo, sąnaudomis. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio m punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/161



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfHowManagement
DeterminesConcentrations 

text Aprašymas, kaip vadovybė 
nustato koncentracijas 

Aprašoma, kaip vadovybė nustato rizikos koncentracijas, 
atsirandančias dėl finansinių priemonių. [Žr. Finansinės 
priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B8 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpartyIn
formationWasTakenIntoAc
countWhenMeasuringFairVa
lueAssets 

text Aprašymas, kaip vertinant 
tikrąja verte atsižvelgta į 
trečiosios šalies informaciją, 
turtas 

Aprašoma, kaip vertinant turtą tikrąja verte atsižvelgta į 
trečiosios šalies informaciją, pavyzdžiui, maklerio kotiruo
jamas kainas, įkainojimo paslaugas, grynąją turto vertę ir 
svarbius rinkos duomenis. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 64 AP 
b punktas, pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 92 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpartyIn
formationWasTakenIntoAc
countWhenMeasuringFairVa
lueEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Aprašymas, kaip vertinant 
tikrąja verte atsižvelgta į 
trečiosios šalies informaciją, 
paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Aprašoma, kaip vertinant paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemones tikrąja verte atsižvelgta į trečiosios šalies infor
maciją, pavyzdžiui, maklerio kotiruojamas kainas, įkaino
jimo paslaugas, grynąją turto vertę ir svarbius rinkos 
duomenis. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės prie
monės [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 64 AP 
b punktas, pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 92 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpartyIn
formationWasTakenIntoAc
countWhenMeasuringFairValue
Liabilities 

text Aprašymas, kaip vertinant 
tikrąja verte atsižvelgta į 
trečiosios šalies informaciją, 
įsipareigojimai 

Aprašoma, kaip vertinant įsipareigojimus tikrąja verte atsi 
žvelgta į trečiosios šalies informaciją, pavyzdžiui, maklerio 
kotiruojamas kainas, įkainojimo paslaugas, grynąją turto 
vertę ir svarbius rinkos duomenis. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 64 AP 
b punktas, pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 92 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfIdentificationOfFi
nancialStatementsToWhichSepa
rateFinancialStatementsRelate 

text Finansinių ataskaitų, su 
kuriomis yra susijusios atskiros 
finansinės ataskaitos, 
nustatymo aprašymas 

Finansinių ataskaitų, su kuriomis yra susijusios atskiros 
finansinės ataskaitos, nustatymo aprašymas. 

atskleidimas: 27-ojo 
TAS 17 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfIdentityOfRateRe
gulators 

text Tarifų reguliavimo institucijos 
(-ų) identifikavimo aprašymas 

Tarifų reguliavimo institucijos (-ų) identifikavimo aprašy
mas. Tarifų reguliavimo institucija – institucija, pagal 
įstatus arba reglamentus įgaliota nustatyti ūkio subjektams 
privalomą tarifą arba tarifų intervalą. Tarifų reguliavimo 
institucija gali būti trečiosios šalies institucija arba su ūkio 
subjektu susijusi šalis, įskaitant paties ūkio subjekto 
valdybą, jeigu pagal įstatus arba reglamentus ta institucija 
yra įpareigota nustatyti tarifus, tiek atitinkančius vartotojų 
interesus, tiek užtikrinančius bendrą ūkio subjekto finan
sinį gyvybingumą. 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 30 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/162 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfImpactOfRateRe
gulationOnCurrentAndDeferred
Tax 

text Reguliuojamų tarifų poveikio 
ataskaitinio laikotarpio ir 
atidėtiesiems mokesčiams 
aprašymas 

Reguliuojamų tarifų poveikio ataskaitinio laikotarpio ir 
atidėtiesiems mokesčiams aprašymas. Reguliuojami tarifai 
– kainų, taikomų vartotojams už prekes ar paslaugas, 
nustatymo sistema, kurią prižiūri ir (arba) tvirtina tarifų 
reguliavimo institucija. 

atskleidimas: 14-ojo 
TFAS 34 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfInformationA
boutSurplusOrDeficitOfMul
tiemployerPlan 

text Informacijos apie jungtinio 
darbdavių arba valstybinio 
plano perteklių arba trūkumą 
aprašymas 

Aprašoma turima informacija apie jungtinio darbdavių 
arba valstybinio plano perteklių arba trūkumą, galinčius 
daryti poveikį būsimųjų įmokų sumai. [Žr. Jungtiniai 
darbdavių apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Valstybi
niai apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 148 
straipsnio d punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfInformationWhe
reFairValueDisclosuresNotRequi
red 

text Fakto, kad informacija apie 
priemonių tikrąją vertę nebuvo 
atskleista dėl to, kad jos 
neįmanoma patikimai 
nustatyti, atskleidimas 

Fakto, kad informacija apie priemonių tikrąją vertę 
nebuvo atskleista dėl to, kad jos neįmanoma patikimai 
nustatyti, atskleidimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 30 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfInitialApplicatio
nOfStandardsOrInterpretations 

text block Informacijos apie standartų 
arba aiškinimų taikymą pirmą 
kartą atskleidimas [text block] 

TFAS taikymo pirmą kartą atskleidimas. [Žr. TFAS [mem
ber]] 

atskleidimas: 
8-ojo TAS 28 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfInputsToOptionP
ricingModelShareOptionsGran
ted 

text Pasirinkimo sandorio kainos 
nustatymo metodui reikalingų 
duomenų aprašymas, suteikti 
akcijų pasirinkimo sandoriai 

Pasirinkimo sandorio kainos nustatymo metodui reika
lingų duomenų, naudotų suteiktų akcijų pasirinkimo 
sandorių atveju, aprašymas. [Žr. Pasirinkimo sandorio 
kainos nustatymo metodas [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedInFair
ValueMeasurementAssets 

text Vertinimui tikrąja verte 
naudojamų duomenų 
aprašymas, turtas 

Turto vertinimui tikrąja verte naudojamų duomenų apra 
šymas. Duomenys yra prielaidos, kuriomis rinkos dalyviai 
remtųsi įkainodami turtą, įskaitant prielaidas dėl rizikos, 
kaip antai konkrečiai vertinimo metodikai, pagal kurią 
nustatoma tikroji vertė, (kaip antai kainos nustatymo 
metodui) būdingos rizikos ir vertinimo metodikos duome
nims būdingos rizikos. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/163



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedInFair
ValueMeasurementEntitysOwnE
quityInstruments 

text Vertinimui tikrąja verte 
naudojamų duomenų 
aprašymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimui 
tikrąja verte naudojamų duomenų aprašymas. Duomenys 
yra prielaidos, kuriomis rinkos dalyviai remtųsi įkaino
dami paties ūkio subjekto nuosavybės priemones, įskaitant 
prielaidas dėl rizikos, kaip antai konkrečiai vertinimo 
metodikai, pagal kurią nustatoma tikroji vertė, (kaip 
antai kainos nustatymo metodui) būdingos rizikos ir verti
nimo metodikos duomenims būdingos rizikos. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedInFair
ValueMeasurementLiabilities 

text Vertinimui tikrąja verte 
naudojamų duomenų 
aprašymas, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimui tikrąja verte naudojamų 
duomenų aprašymas. Duomenys yra prielaidos, kuriomis 
rinkos dalyviai remtųsi įkainodami įsipareigojimus, įskai
tant prielaidas dėl rizikos, kaip antai konkrečiai vertinimo 
metodikai, pagal kurią nustatoma tikroji vertė, (kaip antai 
kainos nustatymo metodui) būdingos rizikos ir vertinimo 
metodikos duomenims būdingos rizikos. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfIntentionsToProvi
deSupportToStructuredEntity 

text Ketinimų teikti paramą 
struktūrizuotam ūkio subjektui 
aprašymas 

Aprašomi esami ūkio subjekto ketinimai teikti finansinę ar 
kitokią paramą struktūrizuotam ūkio subjektui, įskaitant 
ketinimus padėti struktūrizuotam ūkio subjektui gauti 
finansinę paramą. 

atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 17 straipsnis, 
atskleidimas: 
12-ojo TFAS 31 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfInternalCreditRa
tingsProcess 

text Vidaus kredito reitingų 
suteikimo proceso aprašymas 

Aprašomas ūkio subjekto vidaus kredito reitingų sutei
kimo procesas. [Žr. Vidaus kredito reitingai [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 25 ĮN a 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfInternalRepor
tingProceduresForDiscussingAn
dAssessingFairValueMeasure
mentsAssets 

text Vidaus atskaitomybės 
procedūrų, skirtų vertinimui 
tikrąja verte aptarti ir įvertinti, 
aprašymas, turtas 

Aprašomos nustatytos vidaus atskaitomybės procedūros 
(pavyzdžiui, ar ir, jei taip, kaip kainos nustatymo, rizikos 
valdymo ar audito komitetai aptaria ir įvertina vertinimą 
tikrąja verte), kuriomis vadovaujasi ūkio subjekto grupė, 
priimanti sprendimus dėl ūkio subjekto vertinimo poli
tikos ir procedūrų, taikomų turto vertinimui tikrąja verte. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP 
a punkto iii papunktis, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio g punktas

LT 
L 429/164 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfInternalRepor
tingProceduresForDiscussingAn
dAssessingFairValueMeasure
mentsEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Vidaus atskaitomybės 
procedūrų, skirtų vertinimui 
tikrąja verte aptarti ir įvertinti, 
aprašymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Aprašomos nustatytos vidaus atskaitomybės procedūros 
(pavyzdžiui, ar ir, jei taip, kaip kainos nustatymo, rizikos 
valdymo ar audito komitetai aptaria ir įvertina vertinimą 
tikrąja verte), kuriomis vadovaujasi ūkio subjekto grupė, 
priimanti sprendimus dėl ūkio subjekto vertinimo poli
tikos ir procedūrų, taikomų paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonių vertinimui tikrąja verte. [Žr. Paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP 
a punkto iii papunktis, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfInternalRepor
tingProceduresForDiscussingAn
dAssessingFairValueMeasure
mentsLiabilities 

text Vidaus atskaitomybės 
procedūrų, skirtų vertinimui 
tikrąja verte aptarti ir įvertinti, 
aprašymas, įsipareigojimai 

Aprašomos nustatytos vidaus atskaitomybės procedūros 
(pavyzdžiui, ar ir, jei taip, kaip kainos nustatymo, rizikos 
valdymo ar audito komitetai aptaria ir įvertina vertinimą 
tikrąja verte), kuriomis vadovaujasi ūkio subjekto grupė, 
priimanti sprendimus dėl ūkio subjekto vertinimo poli
tikos ir procedūrų, taikomų įsipareigojimų vertinimui 
tikrąja verte. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP 
a punkto iii papunktis, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfInterrelationships
BetweenUnobservableInputsAn
dOfHowTheyMightMagnifyOr
MitigateEffectOfChangesInU
nobservableInputsOnFairValue
MeasurementAssets 

text Nestebimų duomenų sąveikos 
ir būdo, kuriuo ta sąveika gali 
padidinti arba sumažinti 
nestebimų duomenų pokyčių 
poveikį vertinimui tikrąja verte, 
aprašymas, turtas 

Aprašoma nestebimų duomenų sąveika ir būdas, kuriuo ta 
sąveika gali padidinti arba sumažinti nestebimų duomenų 
pokyčių poveikį turto vertinimui tikrąja verte. [Žr. Reikš
mingų nestebimų duomenų, naudojamų nustatant turto 
tikrąją vertę, atskleidimas [text block]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punkto i 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfInterrelationships
BetweenUnobservableInputsAn
dOfHowTheyMightMagnifyOr
MitigateEffectOfChangesInU
nobservableInputsOnFairValue
MeasurementEntitysOwnEqui
tyInstruments 

text Nestebimų duomenų sąveikos 
ir būdo, kuriuo ta sąveika gali 
padidinti arba sumažinti 
nestebimų duomenų pokyčių 
poveikį vertinimui tikrąja verte, 
aprašymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Aprašoma nestebimų duomenų sąveika ir būdas, kuriuo ta 
sąveika gali padidinti arba sumažinti nestebimų duomenų 
pokyčių poveikį paties ūkio subjekto nuosavybės prie
monių vertinimui tikrąja verte. [Žr. Reikšmingų neste
bimų duomenų, naudojamų nustatant nuosavybės tikrąją 
vertę, atskleidimas [text block]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punkto i 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/165



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfInterrelationships
BetweenUnobservableInputsAn
dOfHowTheyMightMagnifyOr
MitigateEffectOfChangesInU
nobservableInputsOnFairValue
MeasurementLiabilities 

text Nestebimų duomenų sąveikos 
ir būdo, kuriuo ta sąveika gali 
padidinti arba sumažinti 
nestebimų duomenų pokyčių 
poveikį vertinimui tikrąja verte, 
aprašymas, įsipareigojimai 

Aprašoma nestebimų duomenų sąveika ir būdas, kuriuo ta 
sąveika gali padidinti arba sumažinti nestebimų duomenų 
pokyčių poveikį įsipareigojimų vertinimui tikrąja verte. 
[Žr. Reikšmingų nestebimų duomenų, naudojamų nusta
tant įsipareigojimų tikrąją vertę, atskleidimas [text block]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punkto i 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfInvestmentProper
tyAtCostOrInAccordanceWit
hIFRS16WithinFairValueModel 

text Investicinio turto aprašymas, 
savikaina arba pagal 16-ąjį 
TFAS taikant tikrosios vertės 
metodą 

Aprašomas investicinis turtas, vertinamas savikaina arba 
pagal 16-ąjį TFAS taikant tikrosios vertės metodą, nes 
ūkio subjektas negali patikimai įvertinti tikrosios vertės. 
[Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 78 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfInvestmentProper
tyWhereFairValueInformationI
sUnreliableCostModel 

text Investicinio turto, kurio 
tikrosios vertės negalima 
patikimai nustatyti, aprašymas, 
savikainos metodas 

Aprašomas investicinis turtas, kuris yra apskaitomas 
taikant savikainos metodą ir kurio tikrosios vertės ūkio 
subjektas negali patikimai įvertinti. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfInvestmentsInE
quityDesignatedAsMeasuredAt
FairThroughOtherComprehensi
veIncome 

text Investicijų į nuosavybės 
priemones, priskirtas prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, aprašymas 

Investicijų į nuosavybės priemones, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis, aprašymas. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 11A 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfJudgementsAnd
ChangesInJudgementsThatSigni
ficantlyAffectDeterminationO
fAmountAndTimingOfReve
nueFromContractsWithCusto
mers 

text Sprendimų ir sprendimų 
pakeitimų, kurie daro 
reikšmingą poveikį nustatant 
pajamų pagal sutartis su 
klientais sumą ir laiką, 
aprašymas 

Sprendimų ir sprendimų pakeitimų, kurie daro reikšmingą 
poveikį nustatant pajamų pagal sutartis su klientais sumą 
ir laiką, aprašymas. [Žr. Pajamos pagal sutartis su klien
tais] 

atskleidimas: 15-ojo 
TFAS 123 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfJudgementsMade
ByManagementInApplyingAgg
regationCriteriaForOperating
Segments 

text Vadovybės sprendimų, priimtų 
taikant jungimo kriterijus 
veiklos segmentams, aprašymas 

Vadovybės sprendimų, priimtų taikant jungimo kriterijus 
veiklos segmentams, aprašymas. [Žr. Veiklos segmentai 
[member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 22 
straipsnio aa punktas

LT 
L 429/166 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfJudgementsMa
deInDeterminingAmountOf
CostsToObtainOrFulfilCont
ractsWithCustomers 

text Sprendimų, priimtų nustatant 
sutarčių su klientais sudarymo 
arba įvykdymo išlaidų sumą, 
aprašymas 

Sprendimų, priimtų nustatant sutarčių su klientais suda
rymo arba įvykdymo išlaidų sumą, aprašymas. [Žr. Turtas, 
pripažintas pagal sutarčių su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 127 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfJustificationForU
singGrowthRateThatExceeds
LongtermAverageGrowthRate 

text Paaiškinimas, kodėl naudojama 
augimo norma, viršijanti 
vidutinę ilgalaikę augimo 
normą 

Paaiškinama, kodėl planuojamiems pinigų srautams ekst
rapoliuoti naudojama augimo norma, viršijanti vidutinę 
atitinkamų produktų, pramonės šakų, šalių arba šalies, 
kurioje (-se) ūkio subjektas veikia, arba rinkos, kuriai 
vienetas (vienetų grupė) yra skirtas (-a), ilgalaikę augimo 
normą. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 134 
straipsnio d punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfKeyAssumption
sOnWhichManagementHasBa
sedCashFlowProjections 

text Esminių prielaidų, kuriomis 
vadovybė grindė planuojamus 
pinigų srautus, aprašymas 

Aprašomos esminės prielaidos, kuriomis vadovybė grindė 
planuojamus pinigų srautus už naujausių pinigus 
kuriančio vieneto (vienetų grupės) finansinių sąmatų 
(prognozių) apimamo laikotarpio ribų. Esminės yra tos 
prielaidos, kurios vieneto (vienetų grupės) atsiperkamajai 
vertei daro reikšmingiausią įtaką. [Žr. Pinigus kuriantys 
vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 134 
straipsnio d punkto i 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 135 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfKeyAssumption
sOnWhichManagementHasBa
sedDeterminationOfFairValue
LessCostsOfDisposal 

text Esminių prielaidų, kuriomis 
vadovybė rėmėsi nustatydama 
tikrąją vertę atėmus perleidimo 
išlaidas, aprašymas. 

Aprašomos esminės prielaidos, kuriomis vadovybė rėmėsi 
nustatydama pinigus kuriančio vieneto (vienetų grupės) 
tikrąją vertę atėmus perleidimo išlaidas. Esminės yra tos 
prielaidos, kurios vieneto (vienetų grupės) atsiperkamajai 
vertei daro reikšmingiausią įtaką. [Žr. Pinigus kuriantys 
vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 134 
straipsnio e punkto i 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 130 straipsnio f punkto 
iii papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLevelOfFairValue
HierarchyWithinWhichFairVa
lueMeasurementIsCategorised 

text Tikrosios vertės hierarchijos 
lygio, kuriam priskirtas 
vertinimas tikrąja verte, 
aprašymas 

Aprašomas tikrosios vertės hierarchijos lygis, kuriam 
priskiriamas visas pinigus kuriančio vieneto (vienetų 
grupės) vertinimas tikrąja verte (neatsižvelgiant į galimybę 
stebėti perleidimo išlaidas). [Žr. Pinigus kuriantys vienetai 
[member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 134 
straipsnio e punkto iiA 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 130 straipsnio f punkto i 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLimitationsOfMet
hodsUsedInPreparingSensitivi
tyAnalysisForActuarialAssump
tions 

text Metodų, naudotų rengiant 
jautrumo aktuarinėms 
prielaidoms analizę, apribojimų 
aprašymas 

Metodų, naudotų rengiant jautrumo svarbioms aktuari
nėms prielaidoms analizę, apribojimų aprašymas. 
[Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 145 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/167



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInState
mentOfComprehensiveInco
meInWhichGainOrLossAsResul
tOfRemeasuringToFairValueE
quityInterestIsRecognised 

text Bendrųjų pajamų ataskaitos 
straipsnio eilutės, kurioje kaip 
pelnas arba nuostoliai 
pripažintas nuosavybės dalies 
tikrosios vertės pakartotinio 
nustatymo rezultatas, 
aprašymas 

Aprašoma bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio eilutė, 
kurioje kaip pelnas arba nuostoliai yra pripažintas įsigy
jančio ūkio subjekto nuosavybės dalies įsigyjamame ūkio 
subjekte tikrosios vertės pakartotinio nustatymo rezultatas 
prieš verslo jungimą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio p punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInState
mentOfComprehensiveInco
meThatIncludesReclassificatio
nAdjustments 

text Bendrųjų pajamų ataskaitos 
straipsnio eilutės, į kurią 
įtraukta pergrupuota suma, 
aprašymas 

Bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio eilutės, į kurią 
įtraukta pergrupuota suma, aprašymas. Pergrupuotos 
sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) 
perkeltos sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laiko
tarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnio b punkto v 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInState
mentOfComprehensiveInco
meThatIncludesRecognisedHed
geIneffectiveness 

text Bendrųjų pajamų ataskaitos 
straipsnio eilutės, į kurią 
įtrauktas pripažintas 
apsidraudimo 
neveiksmingumas, aprašymas 

Bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio eilutės, į kurią 
įtrauktas pripažintas apsidraudimo neveiksmingumas, 
aprašymas. [Žr. Pelnas (nuostoliai) dėl apsidraudimo 
neveiksmingumo] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnio a punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24C straipsnio b punkto 
iii papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInState
mentOfFinancialPositionTha
tIncludesHedgedItem 

text Finansinės būklės ataskaitos 
straipsnio eilutės, į kurią 
įtrauktas apdraustasis objektas, 
aprašymas 

Finansinės būklės ataskaitos straipsnio eilutės, į kurią 
įtrauktas apdraustasis objektas, aprašymas. [Žr. Apdraus
tieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInState
mentOfFinancialPositionTha
tIncludesHedgingInstrument 

text Finansinės būklės ataskaitos 
straipsnio eilutės, į kurią 
įtraukta apsidraudimo 
priemonė, aprašymas 

Finansinės būklės ataskaitos straipsnio eilutės, į kurią 
įtraukta apsidraudimo priemonė, aprašymas. [Žr. Apsi
draudimo priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsForAc
quisitionRelatedCostsRecognise
dAsExpenseForTransactionRe
cognisedSeparatelyFromAcquisi
tionOfAssetsAndAssumptionOf
LiabilitiesInBusinessCombina
tion 

text Bendrųjų pajamų ataskaitos 
straipsnio eilutės, į kurią 
įtrauktos su įsigijimu susijusios 
išlaidos, pripažintos sandorio, 
kuris jungiant verslą 
pripažintas atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, sąnaudomis, 
aprašymas 

Bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio eilutės, į kurią 
įtrauktos su įsigijimu susijusios išlaidos, pripažintos 
sandorių, kurie jungiant verslą pripažinti atskirai nuo 
turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo, sąnaudomis, 
aprašymas. [Žr. Verslo jungimai [member]; Su įsigijimu 
susijusios išlaidos, pripažintos sandorio, kuris jungiant 
verslą pripažintas atskirai nuo turto įsigijimo ir įsipareigo
jimų prisiėmimo, sąnaudomis] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio m punktas

LT 
L 429/168 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInFinan
cialStatementsForAmountsRe
cognisedForTransactionRecogni
sedSeparatelyFromAcquisitionO
fAssetsAndAssumptionOfLiabili
tiesInBusinessCombination 

text Finansinės būklės ataskaitos 
straipsnio eilučių, kuriose 
nurodytos sandorio, kuris 
jungiant verslą pripažintas 
atskirai nuo turto įsigijimo ir 
įsipareigojimų prisiėmimo, 
pripažintos sumos, aprašymas 

Finansinės būklės ataskaitos straipsnio eilučių, į kurias 
įtrauktos sandorių, kurie jungiant verslą pripažinti atskirai 
nuo turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo, pripa 
žintos sumos, aprašymas. [Žr. Verslo jungimai [member]; 
Sandorio, kuris jungiant verslą pripažintas atskirai nuo 
turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo, pripažintos 
sumos] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio l punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInOther
ComprehensiveIncomeWhere
GainsLossesAreRecognisedFair
ValueMeasurementAssets 

text Kitų bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio eilučių, 
kuriose pripažįstamas 
vertinimo tikrąja verte pelnas 
(nuostoliai), aprašymas, turtas 

Aprašoma kitų bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio 
eilutė (-ės), kurioje pripažįstamas tikrąją verte vertinamo 
turto ataskaitinio laikotarpio pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInOther
ComprehensiveIncomeWhere
GainsLossesAreRecognisedFair
ValueMeasurementEntitysOwnE
quityInstruments 

text Kitų bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio eilučių, 
kuriose pripažįstamas 
vertinimo tikrąja verte pelnas 
(nuostoliai), aprašymas, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Aprašoma kitų bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio 
eilutė (-ės), kurioje pripažįstamas tikrąją verte vertinamų 
paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių ataskaitinio 
laikotarpio pelnas (nuostoliai). [Žr. Tikrąja verte [mem
ber]; Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės [mem
ber]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInOther
ComprehensiveIncomeWhere
GainsLossesAreRecognisedFair
ValueMeasurementLiabilities 

text Kitų bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio eilučių, 
kuriose (-iose) pripažįstamas 
vertinimo tikrąja verte pelnas 
(nuostoliai), aprašymas, 
įsipareigojimai 

Aprašoma kitų bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio 
eilutė (-ės), kurioje (-iose) pripažįstamas tikrąją verte verti
namų įsipareigojimų ataskaitinio laikotarpio pelnas (nuo
stoliai). [Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossInWhichGainLossOn
CessationOfConsolidationOf
SubsidiariesIsRecognised 

text Pelno (nuostolių) ataskaitos 
straipsnio eilutės (-čių), kurioje 
(-iose) pripažįstamas pelnas 
(nuostoliai), susidarantys 
nutraukus patronuojamųjų 
įmonių konsolidavimą, 
aprašymas 

Pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio eilutės (-čių), 
kurioje (-iose) pripažįstamas pelnas (nuostoliai), susida
rantys nutraukus patronuojamųjų įmonių konsolidavimą 
dėl investicinio subjekto statuso pasikeitimo, aprašymas. 
[Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text block]; Patro
nuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 9B 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAre
RecognisedFairValueMeasure
mentAssets 

text Pelno (nuostolių) ataskaitos 
straipsnio eilučių, kuriose 
pripažįstamas vertinimo tikrąja 
verte pelnas (nuostoliai), 
aprašymas, turtas 

Aprašoma pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio eilutė 
(-ės), kurioje (-iose) pripažįstamas tikrąją verte vertinamo 
turto ataskaitinio laikotarpio pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto i papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/169



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAre
RecognisedFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Pelno (nuostolių) ataskaitos 
straipsnio eilučių, kuriose 
pripažįstamas vertinimo tikrąja 
verte pelnas (nuostoliai), 
aprašymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Aprašoma pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio eilutė 
(-ės), kurioje (-iose) pripažįstamas tikrąją verte vertinamų 
paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių ataskaitinio 
laikotarpio pelnas (nuostoliai). [Žr. Paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAre
RecognisedFairValueMeasure
mentLiabilities 

text Pelno (nuostolių) ataskaitos 
straipsnio eilučių, kuriose 
pripažįstamas vertinimo tikrąja 
verte pelnas (nuostoliai), 
aprašymas, įsipareigojimai 

Aprašoma pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio eilutė 
(-ės), kurioje (-iose) pripažįstamas tikrąją verte vertinamų 
įsipareigojimų ataskaitinio laikotarpio pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAttri
butableToChangeInUnrealised
GainsOrLossesForAssetsHeldA
tEndOfPeriodAreRecognisedFair
ValueMeasurement 

text Pelno (nuostolių) ataskaitos 
straipsnių eilučių, kuriose 
pripažįstamas pelnas 
(nuostoliai), priskirtinas (-i) 
nerealizuoto pelno arba 
nuostolių pokyčiui, susijusiam 
su laikotarpio pabaigoje turimu 
turtu, vertinamu tikrąja verte, 
aprašymas 

Pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio eilutės (-čių), 
kurioje (-iose) nurodytas pripažintas turto, vertinamo 
tikrąja verte, ataskaitinio laikotarpio pelnas (nuostoliai), 
priskirtinas (-i) nerealizuoto pelno (nuostolių) pokyčiui, 
susijusiam su tuo ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimu 
turtu, aprašymas. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio f punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAttri
butableToChangeInUnrealised
GainsOrLossesForEntitysOwnE
quityInstrumentsHeldAtEndOf
PeriodAreRecognisedFairValue
Measurement 

text Pelno (nuostolių) ataskaitos 
straipsnių eilučių, kuriose 
pripažįstamas pelnas 
(nuostoliai), priskirtinas (-i) 
nerealizuoto pelno arba 
nuostolių pokyčiui, susijusiam 
su laikotarpio pabaigoje 
turimomis paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonėmis, 
aprašymas, vertinimas tikrąja 
verte 

Aprašoma (-os) pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio 
(-ių) eilutė (-s), kurioje (-se) nurodytas pelno (nuostolių) 
ataskaitoje pripažintas to laikotarpio pelnas (nuostoliai), 
priskirtinas (-i) nerealizuoto pelno arba nuostolių poky 
čiui, susijusiam su ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi
momis paties ūkio subjekto nuosavybės priemonėmis, 
vertinamomis tikrąja verte. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio f punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAttri
butableToChangeInUnrealised
GainsOrLossesForLiabilitiesHel
dAtEndOfPeriodAreRecognised
FairValueMeasurement 

text Pelno (nuostolių) ataskaitos 
straipsnių eilučių, kuriose 
pripažįstamas pelnas 
(nuostoliai), priskirtinas (-i) 
nerealizuoto pelno arba 
nuostolių pokyčiui, susijusiam 
su laikotarpio pabaigoje 
turimais įsipareigojimais, 
aprašymas, vertinimas tikrąja 
verte 

Aprašoma (-os) pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio 
(-ių) eilutė (-s), kurioje (-se) nurodytas pelno (nuostolių) 
ataskaitoje pripažintas to laikotarpio pelnas (nuostoliai), 
priskirtinas (-i) nerealizuoto pelno (nuostolių) pokyčiui, 
susijusiam su ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimais 
įsipareigojimais, vertinamais tikrąja verte. [Žr. Tikrąja 
verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio f punktas

LT 
L 429/170 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInState
mentOfComprehensiveInco
meInWhichImpairmentLosses
RecognisedInProfitOrLossA
reIncluded 

text Bendrųjų pajamų ataskaitos 
straipsnio (-ių) eilutės (-čių), į 
kurią (-ias) įtraukti vertės 
sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba 
nuostoliais, aprašymas 

Aprašoma (-os) bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio (-ių) 
eilutė (-s), į kurią (-ias) įtraukti vertės sumažėjimo nuosto
liai, pripažinti pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės suma 
žėjimo nuostoliai (vertės sumažėjimo nuostolių panaikini
mas), pripažinti pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 126 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInState
mentOfComprehensiveInco
meInWhichImpairmentLosses
RecognisedInProfitOrLossAreRe
versed 

text Bendrųjų pajamų ataskaitos 
straipsnio (-ių) eilutės (-čių), 
kurioje (-iose) vertės 
sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba 
nuostoliais, yra panaikinami, 
aprašymas 

Aprašoma (-os) bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio (-ių) 
eilutė (-s), kurioje (-iose) vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais, yra panaikinami. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai (vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimas), pripažinti pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 126 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInState
mentOfFinancialPositionInWhi
chAssetsAndLiabilitiesRecogni
sedInRelationToStructuredEnti
tiesAreRecognised 

text Finansinės būklės ataskaitos 
straipsnių eilučių, kuriose 
pripažįstamas turtas ir 
įsipareigojimai, susiję su 
struktūrizuotais ūkio subjektais, 
aprašymas 

Aprašomos finansinės būklės ataskaitos straipsnių eilutės, 
kuriose pripažįstamas turtas ir įsipareigojimai, susiję su 
struktūrizuotais ūkio subjektais. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 29 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInState
mentOfFinancialPositionWhi
chIncludeLeaseLiabilities 

text Finansinės būklės ataskaitos 
straipsnių eilučių, kuriose 
nurodyti nuomos 
įsipareigojimai, aprašymas 

Aprašomos finansinės būklės ataskaitos straipsnių eilutės, 
kuriose nurodyti nuomos įsipareigojimai. [Žr. Nuomos 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 47 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInState
mentOfFinancialPositionWhi
chIncludeRightofuseAssets 

text Finansinės būklės ataskaitos 
straipsnių eilučių, kuriose 
nurodytas naudojimo teise 
valdomas turtas, aprašymas 

Aprašomos finansinės būklės ataskaitos straipsnių eilutės, 
kuriose nurodytas naudojimo teise valdomas turtas. 
[Žr. Naudojimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 47 
straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLinkBetween
ReimbursementRightAndRelate
dObligation 

text Ryšio tarp teisės į 
kompensaciją ir susijusios 
prievolės aprašymas 

Ryšio tarp teisės į kompensaciją ir susijusios prievolės 
aprašymas. [Žr. Teisės į kompensacijas tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 140 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfMajorAssump
tionsMadeConcerningFutureE
ventsContingentLiabilitiesInBusi
nessCombination 

text Būsimų įvykių pagrindinių 
prielaidų aprašymas, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai 
verslo jungimo metu 

Aprašomos būsimų įvykių, galinčių turėti įtakos sumai, 
kurios reikia neapibrėžtajam įsipareigojimui, pripažintam 
verslo jungimo metu, įvykdyti, pagrindinės prielaidos. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio j punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/171



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfMajorAssump
tionsMadeConcerningFutureE
ventsOtherProvisions 

text Būsimų įvykių pagrindinių 
prielaidų aprašymas, kiti 
atidėjiniai 

Aprašomos būsimų įvykių, galinčių turėti įtakos sumai, 
kurios reikia atidėjiniui padengti, pagrindinės prielaidos. 
[Žr. Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 85 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfManagement
sApproachToDeterminingValue
sAssignedToKeyAssumptions 

text Vadovybės metodikos, 
naudotos nustatant esminėms 
prielaidoms priskirtas vertes, 
aprašymas 

Aprašoma vadovybės metodika, naudota nustatant esmi
nėms prielaidoms priskirtą vertę (arba vertes), nurodant, 
ar ši (-os) vertė (-s) atspindi ankstesnę patirtį arba (jei 
tinka) atitinka išorės informacijos šaltinius; o jei ne – 
kaip ir kodėl ši (-os) vertė (-s) skiriasi nuo ankstesnės 
patirties ar išorės informacijos šaltinių. Esminės yra tos 
prielaidos, kurios vieneto (vienetų grupės) atsiperkamajai 
vertei daro reikšmingiausią įtaką. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 134 
straipsnio d punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 135 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 134 
straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfManagingLiquidi
tyRisk 

text block Ūkio subjekto likvidumo 
rizikos valdymo atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama, kaip ūkio subjektas valdo savo likvidumo 
riziką. [Žr. Likvidumo rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 39 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfMaterialReconci
lingItems 

text Svarbių suderintų straipsnių 
aprašymas 

Visų svarbių suderintų straipsnių aprašymas. [Žr. Svarbūs 
suderinti straipsniai [member]] 

atskleidimas: 
8-ojo TFAS 28 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfMaximumTermO
fOptionsGrantedForSharebased
PaymentArrangement 

text Susitarimo dėl mokėjimo 
akcijomis maksimalaus suteiktų 
pasirinkimo sandorių termino 
aprašymas 

Susitarimo dėl mokėjimo akcijomis, buvusio bet kuriuo 
ataskaitinio laikotarpio metu, rūšies maksimalaus suteiktų 
pasirinkimo sandorių termino aprašymas. Ūkio subjektas 
gali šią informaciją apibendrinti, kai jo sudaryti susitarimai 
dėl mokėjimo akcijomis yra iš esmės panašių rūšių. 
[Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfMeasurementBa
sisForNoncontrollingInterestI
nAcquireeRecognisedAtAcquisi
tionDate 

text Nekontroliuojamos dalies 
įsigyjamame ūkio subjekte, 
pripažintos įsigijimo datą, 
nustatymo pagrindo aprašymas 

Aprašomas nekontroliuojamos dalies įsigyjamame ūkio 
subjekte, pripažintos įsigijimo datą, vykstant verslo jungi
mams, kai įsigyjantysis ūkio subjektas įsigijimo datą įsigy
jamame ūkio subjekte turi mažiau kaip 100 % nuosavybės 
dalių, nustatymo pagrindas. [Žr. Verslo jungimai [mem
ber]; Nekontroliuojama dalis įsigyjamame ūkio subjekte, 
pripažinta įsigijimo datą] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio o punkto i 
papunktis

LT 
L 429/172 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfMeasurementDif
ferencesForFinancialAssetsSub
jectToOffsettingEnforceableMas
terNettingArrangementsOrSimi
larAgreements 

text Finansinio turto, kuriam 
taikoma užskaita, vykdytinos 
bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai, vertinimo skirtumų 
aprašymas 

Aprašomi visi finansinio turto, kuris yra užskaitytas arba 
kuriam taikoma vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos 
sutartis ar panašus susitarimas, vertinimo skirtumai. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS B42 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfMeasurementDif
ferencesForFinancialLiabilities
SubjectToOffsettingEnforceable
MasterNettingArrangementsOr
SimilarAgreements 

text Finansinių įsipareigojimų, 
kuriems taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios 
tarpusavio užskaitos sutartys ar 
panašūs susitarimai, vertinimo 
skirtumų aprašymas 

Aprašomi visi finansinių įsipareigojimų, kurie yra užskai
tyti arba kuriems taikoma vykdytina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus susitarimas, vertinimo skir
tumai. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS B42 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfMethodOfSettle
mentForSharebasedPaymentAr
rangement 

text Susitarimui dėl mokėjimo 
akcijomis taikomo atsiskaitymo 
metodo aprašymas 

Aprašomas susitarimo dėl mokėjimo akcijomis, buvusio 
bet kuriuo ataskaitinio laikotarpio metu, rūšiai taikomas 
atsiskaitymo metodas (pvz., ar pinigais, ar nuosavybe). 
Ūkio subjektas gali šią informaciją apibendrinti, kai jo 
sudaryti susitarimai dėl mokėjimo akcijomis yra iš esmės 
panašių rūšių. [Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfMethodologyU
sedToDetermineWhetherPresen
tingEffectsOfChangesInLiabili
tysCreditRiskInOtherCompre
hensiveIncomeWouldCreateO
rEnlargeAccountingMismat
chInProfitOrLoss 

text Metodikos (-ų), taikytos (-ų) 
nustatant, ar, nurodžius 
įsipareigojimo kredito rizikos 
pasikeitimų poveikį kitų 
bendrųjų pajamų ataskaitoje, 
atsirastų arba padidėtų 
apskaitos neatitikimas pelno 
(nuostolių) ataskaitoje, 
aprašymas 

Aprašoma (-os) metodika (-os), taikyta (-os) nustatant, ar, 
nurodžius finansinio įsipareigojimo kredito rizikos pasi
keitimų poveikį kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje, atsirastų 
arba padidėtų apskaitos neatitikimas pelno (nuostolių) 
ataskaitoje. Jei reikalaujama, kad ūkio subjektas įsipareigo
jimo kredito rizikos pasikeitimų poveikį pateiktų pelno 
(nuostolių) ataskaitoje, į atskleidžiamą informaciją būtina 
įtraukti išsamų įsipareigojimo ir kitų finansinių priemonių, 
vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, ir kuri pasikeitė dėl įsipareigojimo 
kredito rizikos pasikeitimų, charakteristikų ekonominio 
ryšio aprašymą. [Žr. Kredito rizika [member]; Finansinės 
priemonės, grupė [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 11 
straipsnio c punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/173



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfMethodsAndAs
sumptionsUsedInPreparingSensi
tivityAnalysisForActuarialAs
sumptions 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo aktuarinėms 
prielaidoms analizę, aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo svarbioms 
aktuarinėms prielaidoms analizę, aprašymas. [Žr. Aktua
rinės prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 145 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfMethodsAndAs
sumptionsUsedInPreparingSensi
tivityAnalysisToChangesInRis
kExposuresThatAriseFromCont
ractsWithinScopeOfIFRS17 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo galimos 
rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, pokyčiams 
analizę, aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo galimos 
rizikos dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, pokyčiams analizę, aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 128 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
DevelopAndSubstantiateUnob
servableInputsUsedInFairValue
MeasurementAssets 

text Nestebimų duomenų, 
naudojamų nustatant tikrąją 
vertę, rengimo ir pagrindimo 
metodų aprašymas, turtas 

Nestebimų duomenų, naudojamų nustatant turto tikrąją 
vertę, rengimo ir pagrindimo metodų aprašymas. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP 
e punktas, pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
DevelopAndSubstantiateUnob
servableInputsUsedInFairValue
MeasurementEntitysOwnEqui
tyInstruments 

text Metodų, naudotų rengiant ir 
pagrindžiant nestebimus 
duomenis, naudojamus 
nustatant tikrąją vertę, 
aprašymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Aprašomi metodai, naudoti rengiant ir pagrindžiant neste
bimus duomenis, naudojamus nustatant paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių tikrąją vertę. [Žr. Paties 
ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP 
e punktas, pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
DevelopAndSubstantiateUnob
servableInputsUsedInFairValue
MeasurementLiabilities 

text Metodų, naudotų rengiant ir 
pagrindžiant nestebimus 
duomenis, naudojamus 
nustatant tikrąją vertę, 
aprašymas, įsipareigojimai 

Aprašomi metodai, naudoti rengiant ir pagrindžiant neste
bimus duomenis, naudojamus nustatant įsipareigojimų 
tikrąją vertę. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP 
e punktas, pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
MeasureContractsWithinSco
peOfIFRS17AndProcessesForEs
timatingInputsToThoseMethods 

text Metodų, taikytų vertinant 
sutartis, patenkančias į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, ir tiems 
metodams naudotų duomenų 
vertinimo procesų aprašymas 

Aprašomi metodai, taikyti sutartims, patenkančioms į 17- 
ojo TFAS taikymo sritį, vertinti, ir tiems metodams 
naudotų duomenų apskaičiavimo procesai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 117 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/174 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
MeasureFairValueOfNoncashAs
setsDeclaredForDistribution
ToOwnersBeforeFinancialState
mentsAuthorisedForIssue 

text Nepiniginio turto, paskelbto 
skirtu paskirstyti savininkams 
iki įgaliojimo paskelbti 
finansines ataskaitas, tikrosios 
vertės nustatymo metodų 
aprašymas 

Aprašomi nepiniginio turto, paskelbto skirtu paskirstyti 
kaip dividendai, kai paskelbimo data yra po ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos, tačiau iki įgaliojimo paskelbti finan
sines ataskaitas, tikrosios vertės nustatymo metodai. 
[Žr. Nepiniginis turtas, paskelbtas skirtu paskirstyti savi
ninkams iki įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas] 

atskleidimas: TFAAK 17-ojo 
aiškinimo 17 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
MeasureRisksThatAriseFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17 

text Metodų, naudotų vertinant 
riziką dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
aprašymas 

Metodų, naudotų vertinant riziką dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 124 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
RecogniseRevenueFromCont
ractsWithCustomers 

text Taikomų pajamų pripažinimo 
pagal sutartis su klientais 
metodų aprašymas 

Taikomų pajamų pripažinimo pagal sutartis su klientais 
metodų aprašymas. [Žr. Pajamos pagal sutartis su klien
tais] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 124 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfMethodToRecog
niseInsuranceAcquisitionCashF
lowsWhenUsingPremiumAlloca
tionApproach 

text Metodo, pagal kurį 
pripažįstami draudimo 
įsigijimo pinigų srautai taikant 
įmokų paskirstymo metodą, 
aprašymas 

Aprašomas metodas, pagal kurį įmokų paskirstymo 
metodą taikantis ūkio subjektas yra nusprendęs pripažinti 
draudimo įsigijimo pinigų srautus pagal 17-ojo TFAS 59 
straipsnio a punktą. Įmokų paskirstymo metodas yra 17- 
ojo TFAS 53–59 straipsniuose aprašytas metodas, kurį 
taikant supaprastinamas draudimo sutarčių grupės likusios 
draudimo apsaugos įsipareigojimo įvertinimas. [Žr. Padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl draudimo įsigijimo pinigų 
srautų, draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 97 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfMethodUsedAn
dAssumptionsMadeToIncorpo
rateEffectsOfExpectedEarlyExer
ciseShareOptionsGranted 

text Laukiamo išankstinio 
panaudojimo poveikio 
įtraukimo metodo ir prielaidų 
aprašymas, suteikti akcijų 
pasirinkimo sandoriai 

Aprašomas metodas ir prielaidos, taikyti įtraukiant 
laukiamą išankstinio suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių 
panaudojimo poveikį. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfMethodUsedTo
DetermineAmortisationOfAs
setsRecognisedFromCostsToOb
tainOrFulfilContractsWithCusto
mers 

text Metodo, taikyto nustatant 
turto, pripažinto pagal sutarčių 
su klientais sudarymo arba jų 
įvykdymo išlaidas, amortizaciją, 
aprašymas. 

Aprašomas metodas, taikytas nustatant turto, pripažinto 
pagal sutarčių su klientais sudarymo arba jų įvykdymo 
išlaidas, amortizaciją. [Žr. Turtas, pripažintas pagal 
sutarčių su klientais sudarymo arba sutarčių įvykdymo 
išlaidas] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 127 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/175



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureAmoun
tAndCorrectionOfAccountingEr
rorsInPriorPeriodsEstimate 

text block Ankstesnių ataskaitinių 
laikotarpių apskaitos klaidų 
pobūdžio aprašymas [text 
block] 

Ankstesnių ataskaitinių laikotarpių apskaitos klaidų pobū
džio aprašymas. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 49 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndA
mountOfAnyMeasurementPerio
dAdjustmentsRecognisedForPar
ticularAssetsLiabilitiesNoncont
rollingInterestsOrItemsOfConsi
deration 

text Bet kurio vertinimo laikotarpio 
pripažintų tam tikro turto, 
įsipareigojimų, 
nekontroliuojamų dalių arba 
atlygio objektų koregavimų 
pobūdžio aprašymas 

Aprašomas bet kurio vertinimo laikotarpio pripažintų tam 
tikro turto, įsipareigojimų, nekontroliuojamų dalių arba 
atlygio objektų, kurių verslo jungimo pirminė apskaita 
yra nebaigta, koregavimų pobūdis. [Žr. Nekontroliuojamos 
dalys; Vertinimo laikotarpio pripažinti tam tikro turto, 
įsipareigojimų, nekontroliuojamų dalių arba atlygio 
objektų koregavimai; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndA
mountOfChangeInAccountin
gEstimate 

text block Apskaitinio įvertinimo pokyčio 
pobūdžio aprašymas [text 
block] 

Apskaitinių įvertinimų pokyčių, turinčių poveikį eina
muoju laikotarpiu arba tikėtiną poveikį vėlesniais laikotar
piais, pobūdžio aprašymas. 

atskleidimas: 
8-ojo TAS 39 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndA
mountOfChangeInEstimateDu
ringFinalInterimPeriod 

text Įverčio pokyčio per paskutinį 
tarpinį laikotarpį pobūdžio ir 
sumos aprašymas 

Tarpinio laikotarpio ataskaitose pateiktos sumos, kuri per 
paskutinį finansinių metų tarpinį laikotarpį reikšmingai 
pasikeitė, įverčio pokyčio pobūdžio ir sumos aprašymas. 

atskleidimas: 
34-ojo TAS 26 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndCar
ryingAmountOfAssetsObtained 

text Turto, įgyto perėmus užstatą 
arba naudojant kitas kredito 
vertės didinimo priemones, 
pobūdžio aprašymas 

Aprašomas finansinio arba nefinansinio turto, ūkio 
subjekto įgyto perėmus užstatą, kurį jis laiko kaip užtik
rinimo priemonę, arba naudojant kitas kredito vertės didi
nimo priemones (pvz., garantijas), pobūdis. [Žr. Garantijos 
[member]; Turtas, įgytas perėmus užstatą arba naudojant 
kitas kredito vertės didinimo priemones; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 38 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndEffec
tOfAnyAsymmetricalAlloca
tionsToReportableSegments 

text Visų apskaitytiniems 
segmentams asimetrinių 
paskirstytų sumų pobūdžio ir 
poveikio aprašymas 

Visų apskaitytiniems segmentams asimetrinių paskirstytų 
sumų pobūdžio ir poveikio aprašymas. Pavyzdžiui, ūkio 
subjektas, nurodydamas segmento nusidėvėjimo sąnaudas, 
gali neparodyti su juo susijusio turto, kuriam skaičiuo
jamas nusidėvėjimas. [Žr. Apskaitytini segmentai [mem
ber]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 27 
straipsnio f punktas

LT 
L 429/176 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExten
tOfGovernmentGrantsForAgri
culturalActivityRecognisedInFi
nancialStatements 

text Finansinėse ataskaitose 
pripažintų valstybės dotacijų 
žemės ūkio veiklai pobūdžio ir 
masto aprašymas 

Finansinėse ataskaitose pripažintų valstybės dotacijų 
žemės ūkio veiklai pobūdžio ir masto aprašymas. 
[Žr. Vyriausybė [member]; Valstybės dotacijos] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 57 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExten
tOfGovernmentGrantsRecogni
sedInFinancialStatements 

text Finansinėse ataskaitose 
pripažintų valstybės dotacijų 
pobūdžio ir masto aprašymas 

Finansinėse ataskaitose pripažintų valstybės dotacijų 
pobūdžio ir masto aprašymas. [Žr. Valstybės dotacijos] 

atskleidimas: 20-ojo TAS 39 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExten
tOfRateregulatedActivity 

text Veiklos, kuriai taikomi 
reguliuojami tarifai, pobūdžio 
ir masto aprašymas 

Veiklos, kuriai taikomi reguliuojami tarifai, pobūdžio ir 
masto aprašymas. [Žr. Veikla, kuriai taikomi reguliuojami 
tarifai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 30 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExten
tOfSignificantRestrictionsOnT
ransferOfFundsToParent 

text Reikšmingų apribojimų, 
taikomų pervedant lėšas ūkio 
subjektui, pobūdžio ir masto 
aprašymas 

Visų reikšmingų apribojimų (pavyzdžiui, pagal skolini
mosi susitarimus arba norminius reikalavimus), taikomų 
kitų ūkio subjektų gebėjimui pervesti ataskaitas teikian 
čiam ūkio subjektui lėšas kaip piniginius dividendus 
arba grąžinti paskolas arba išankstinius mokėjimus, pobū
džio ir masto aprašymas. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 22 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 19D 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExtent
ToWhichProtectiveRightsOf
NoncontrollingInterestsCanSig
nificantlyRestrictEntitysAbility
ToAccessOrUseAssetsAndSettle
LiabilitiesOfGroup 

text Aprašymas, kokiu būdu ir 
mastu nekontroliuojamų dalių 
apsaugos teisės gali reikšmingai 
apriboti ūkio subjekto gebėjimą 
gauti grupės turtą arba juo 
naudotis, taip pat vykdyti 
grupės įsipareigojimus 

Aprašoma, kokiu būdu ir mastu nekontroliuojamų dalių 
apsaugos teisės gali reikšmingai apriboti ūkio subjekto 
gebėjimą gauti grupės turtą arba juo naudotis, taip pat 
vykdyti grupės įsipareigojimus (pavyzdžiui, kai patronuo
jančioji įmonė privalo įvykdyti patronuojamosios įmonės 
įsipareigojimus pirmiau nei savo įsipareigojimus, arba kai, 
norint gauti patronuojamosios įmonės turtą arba vykdyti 
jos įsipareigojimus, būtina gauti nekontroliuojamų dalių 
patvirtinimą). Apsaugos teisės – teisės, kurios yra skirtos 
tas teises turinčios šalies daliai apsaugoti, bet tai šaliai 
nesuteikia galios valdyti ūkio subjektą, su kuriuo tos teisės 
susijusios. [Žr. Nekontroliuojamos dalys; Patronuojamo
sios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 13 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/177



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndFinan
cialEffectOfBusinessCombina
tionsAfterReportingPeriodBefo
reStatementsAuthorisedForIssue 

text Verslo jungimų po ataskaitinio 
laikotarpio, tačiau iki 
įgaliojimo paskelbti ataskaitas, 
pobūdžio ir finansinio poveikio 
aprašymas 

Verslo jungimų po ataskaitinio laikotarpio pabaigos, 
tačiau iki įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas, pobū
džio ir finansinio poveikio aprašymas. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 59 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndFinan
cialEffectOfBusinessCombina
tionsDuringPeriod 

text Verslo jungimų pobūdžio ir 
finansinio poveikio per 
laikotarpį aprašymas 

Verslo jungimų pobūdžio ir finansinio poveikio per eina
mąjį ataskaitinį laikotarpį aprašymas. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 59 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndPurpo
seOfReservesWithinEquity 

text Rezervų pobūdžio ir paskirties 
nuosavybėje aprašymas 

Rezervų pobūdžio ir paskirties nuosavybėje aprašymas. 
[Žr. Kiti rezervai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 79 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfActivitie
sOfBiologicalAssets 

text Su biologiniu turtu susijusios 
veiklos pobūdžio aprašymas 

Veiklos, kurioje naudojamas biologinis turtas, pobūdžio 
aprašymas. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 46 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfAssets
WithSignificantRiskOfMateria
lAdjustmentsWithinNextFinan
cialYear 

text Turto, kuriam kitais 
finansiniais metais kyla didelė 
reikšmingų koregavimų rizika, 
pobūdžio aprašymas 

Turto, kuriam taikomos prielaidos, pagal kurias yra didelė 
rizika, kad kitais finansiniais metais gali tekti reikšmingai 
koreguoti to turto sumas, pobūdžio aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 125 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfBene
fitsProvidedByPlan 

text Pagal planą skiriamų išmokų 
pobūdžio aprašymas 

Pagal apibrėžtųjų išmokų planą (pavyzdžiui, tai gali būti 
nuo galutinio atlyginimo skaičiuojamų apibrėžtųjų išmokų 
planas arba įmokų planas su garantija) skiriamų išmokų 
pobūdžio aprašymas. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 139 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfChangeI
nAccountingPolicy 

text Apskaitos politikos keitimo 
pobūdžio aprašymas 

Apskaitos politikos keitimo, susijusio su TFAS taikymu 
pirmą kartą, pobūdžio aprašymas. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TAS 28 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfChan
gesFromPriorPeriodsInMeasure
mentMethodsUsedToDetermine
ReportedSegmentProfitOrLos
sAndEffectOfThoseChangesOn
MeasureOfSegmentProfitOrLoss 

text Vertinimo metodų, ankstesniais 
ataskaitiniais laikotarpiais 
naudotų segmento, kurio 
ataskaitos pateikiamos, pelnui 
ar nuostoliams apskaičiuoti, 
pakeitimų pobūdžio ir tokių 
pakeitimų poveikio segmento 
pelno arba nuostolių 
vertinimui, aprašymas 

Aprašomas vertinimo metodų, ankstesniais ataskaitiniais 
laikotarpiais naudotų segmento, kurio ataskaitos pateikia
mos, pelnui ar nuostoliams apskaičiuoti, pakeitimų pobū
dis, prireikus nurodant tokių pakeitimų poveikį segmento 
pelno (nuostolių) vertinimui. [Žr. Apskaitytini segmentai 
[member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 27 
straipsnio e punktas

LT 
L 429/178 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfClassO
fAssetsMeasuredAtFairValue 

text Tikrąja verte vertinamo turto 
grupės pobūdžio aprašymas 

Tikrąja verte vertinamo turto grupės pobūdžio aprašymas, 
nurodant vertinamų straipsnių savybes, į kurias atsižvel
giama nustatant svarbius duomenis. [Žr. Tikrąja verte 
[member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 64 AP 
a punktas, pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 92 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfClassO
fEntitysOwnEquityInstruments
MeasuredAtFairValue 

text Tikrąja verte vertinamų paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonių grupės pobūdžio 
aprašymas 

Tikrąja verte vertinamų paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonių grupės pobūdžio aprašymas, nurodant verti
namų straipsnių savybes, į kurias atsižvelgiama nustatant 
svarbius duomenis. [Žr. Tikrąja verte [member]; Paties 
ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 64 AP 
a punktas, pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 92 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfClassOf
LiabilitiesMeasuredAtFairValue 

text Tikrąja verte vertinamų 
įsipareigojimų grupės pobūdžio 
aprašymas 

Tikrąja verte vertinamų įsipareigojimų grupės pobūdžio 
aprašymas, nurodant vertinamų straipsnių savybes, į 
kurias atsižvelgiama nustatant svarbius duomenis. 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 64 AP 
a punktas, pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 92 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfContin
gentAssets 

text Neapibrėžtojo turto pobūdžio 
aprašymas 

Dėl praeities įvykių galinčio atsirasti turto, kurio buvimas 
bus patvirtintas tiktai įvykus arba neįvykus vienam ar 
daugiau nevisiškai ūkio subjekto kontroliuojamų neapi
brėžtų būsimųjų įvykių, pobūdžio aprašymas. 

atskleidimas: 
37-ojo TAS 89 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfCounter
party 

text Sandorio šalies pobūdžio 
aprašymas 

Kitos nei ūkio subjektas sandorio šalies pobūdžio aprašy
mas. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 23 ĮN b 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDifferen
cesBetweenMeasurementsOfRe
portableSegmentsAssetsAndEn
titysAssets 

text Skirtumų tarp apskaitytinų 
segmentų turto ir ūkio 
subjekto turto vertinimų 
pobūdžio aprašymas 

Skirtumų tarp apskaitytino segmento turto ir ūkio 
subjekto turto vertinimų pobūdžio aprašymas. Tokie skir
tumai gali apimti apskaitos politiką ir bendrai naudojamo 
turto paskirstymo politiką, kurios padeda suprasti patei
kiamą segmento informaciją. [Žr. Apskaitytini segmentai 
[member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 27 
straipsnio c punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/179



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDifferen
cesBetweenMeasurementsOfRe
portableSegmentsLiabilitiesAn
dEntitysLiabilities 

text Skirtumų tarp apskaitytino 
segmento įsipareigojimų ir 
ūkio subjekto įsipareigojimų 
vertinimų pobūdžio aprašymas 

Skirtumų tarp apskaitytino segmento įsipareigojimų ir 
ūkio subjekto įsipareigojimų vertinimų pobūdžio aprašy
mas. Tokie skirtumai gali apimti apskaitos politiką ir 
bendrai naudojamų įsipareigojimų paskirstymo politiką, 
kurios padeda suprasti pateikiamą segmento informaciją. 
[Žr. Apskaitytini segmentai [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 27 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDifferen
cesBetweenMeasurementsOfRe
portableSegmentsProfitsOrLos
sesAndEntitysProfitOrLossBefo
reIncomeTaxExpenseOrInco
meAndDiscontinuedOperations 

text Skirtumų tarp apskaitytinų 
segmentų pelno ar nuostolių ir 
ūkio subjekto pelno ir 
nuostolių prieš patiriant pelno 
mokesčio sąnaudas ar gaunant 
pelno mokesčio pajamas ir 
nutraukiant veiklą vertinimų 
pobūdžio aprašymas 

Skirtumų tarp apskaitytinų segmentų pelno ar nuostolių ir 
ūkio subjekto pelno ir nuostolių prieš patiriant pelno 
mokesčio sąnaudas ar gaunant pelno mokesčio pajamas 
ir nutraukiant veiklą vertinimų pobūdžio aprašymas. 
Tokie skirtumai gali apimti apskaitos politiką ir patirtų 
išlaidų centralizuotą paskirstymo politiką, kurios padeda 
suprasti pateikiamą segmento informaciją. [Žr. Nutraukta 
veikla [member]; Apskaitytini segmentai [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 27 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntitysO
perationsAndPrincipalActivities 

text Ūkio subjekto veiklos 
pobūdžio ir pagrindinės veiklos 
aprašas 

Ūkio subjekto veiklos pobūdžio ir pagrindinės veiklos 
aprašas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 138 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntitys
RelationshipWithAssociate 

text Ūkio subjekto ryšio su 
asocijuotąja įmone pobūdžio 
aprašymas 

Ūkio subjekto ryšio su asocijuotąja įmone pobūdžio apra 
šymas (pavyzdžiui, aprašomas asocijuotosios įmonės 
veiklos pobūdis ir nurodoma, ar ta veikla yra strategiškai 
svarbi ūkio subjekto veiklai). [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 21 
straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntitys
RelationshipWithJointOperation 

text Ūkio subjekto ryšio su bendra 
veikla pobūdžio aprašymas 

Ūkio subjekto ryšio su bendra veikla pobūdžio aprašymas 
(pavyzdžiui, aprašomas bendros veiklos pobūdis ir nuro
doma, ar ta veikla yra strategiškai svarbi ūkio subjekto 
veiklai). [Žr. Bendra veikla [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 21 
straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntitys
RelationshipWithJointVenture 

text Ūkio subjekto ryšio su bendra 
įmone pobūdžio aprašymas 

Ūkio subjekto ryšio su bendra įmone pobūdžio aprašymas 
(pavyzdžiui, aprašomas bendros įmonės veiklos pobūdis ir 
nurodoma, ar ta veikla yra strategiškai svarbi ūkio 
subjekto veiklai). [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 21 
straipsnio a punkto ii 
papunktis

LT 
L 429/180 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfFinan
cialStatements 

text Finansinių ataskaitų pobūdžio 
aprašymas 

Finansinių ataskaitų pobūdžio aprašymas (pavyzdžiui, ar 
šios finansinės ataskaitos yra atskiro ūkio subjekto ar ūkio 
subjektų grupės). 

atskleidimas: 1-ojo TAS 51 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfGood
sOrServicesThatEntityHasPromi
sedToTransfer 

text Prekių ar paslaugų, kurias ūkio 
subjektas pažadėjo perduoti, 
pobūdžio aprašymas 

Prekių ar paslaugų, kurias ūkio subjektas pažadėjo 
perduoti klientams, pobūdžio aprašymas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 119 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfImpen
dingChangeInAccountingPolicy 

text Numatomo apskaitos politikos 
keitimo pobūdžio aprašymas 

Numatomo apskaitos politikos keitimo (-ų) dėl naujojo 
TFAS, kuris buvo paskelbtas, tačiau dar neįsigaliojo, pobū
džio aprašymas. 

pavyzdys: 8-ojo TAS 31 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfIndivi
dualAsset 

text Atskiro turto pobūdžio 
aprašymas 

Atskiro turto, kurio reikšmingi vertės sumažėjimo nuosto
liai pripažinti arba panaikinti per laikotarpį, pobūdžio 
aprašymas. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfInteres
tInFunds 

text Dalių fonduose pobūdžio 
aprašymas 

Ūkio subjekto turimų dalių veiklos nutraukimo, atnauji
nimo ir aplinkos sutvarkymo fonduose pobūdžio aprašy
mas. 

atskleidimas: TFAAK 5-ojo 
aiškinimo 11 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfLiabili
tiesConnectedWithInsuranceT
hatAreNotLiabilitiesArisingF
romContractsWithinScopeO
fIFRS4 

text Su draudimu susijusių 
įsipareigojimų, kurie nėra 
įsipareigojimai pagal sutartis, 
kurioms taikomas 4-asis TFAS, 
pobūdžio aprašymas 

Aprašomas su draudimu susijusių įsipareigojimų, kurie 
nėra įsipareigojimai pagal sutartis, kurioms taikomas 4- 
asis TFAS, pobūdis. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39C 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfLiabili
tiesWithSignificantRiskOfMate
rialAdjustmentsWithinNextFi
nancialYear 

text Įsipareigojimų, kuriems kitais 
finansiniais metais kyla didelė 
reikšmingų koregavimų rizika, 
pobūdžio aprašymas 

Įsipareigojimų, kuriems taikomos prielaidos, pagal kurias 
yra didelė rizika, kad kitais finansiniais metais gali tekti 
reikšmingai koreguoti tų įsipareigojimų sumas, pobūdžio 
aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 125 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfMainAd
justmentsThatWouldMakeHisto
ricalSummariesOrComparati
veInformationPresentedInAccor
danceWithPreviousGAAPComp
lyWithIFRSs 

text Pagrindinių koregavimų, 
kuriuos atlikus ankstesnių 
laikotarpių informacijos 
santraukos arba lyginamoji 
informacija, pateiktos pagal 
anksčiau taikytus BAP, atitiktų 
TFAS reikalavimus, pobūdžio 
aprašymas 

Pagrindinių koregavimų, kuriuos atlikus ankstesnių laiko
tarpių informacijos santraukos arba lyginamoji informa
cija, pateiktos pagal anksčiau taikytus BAP, atitiktų TFAS 
reikalavimus, pobūdžio aprašymas. [Žr. Anksčiau taikyti 
BAP [member]; TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 22 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/181



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNecessa
ryAdjustmentToProvideCompa
rativeInformation 

text Koregavimų, kuriuos reikia 
atlikti, kad būtų galima teikti 
lyginamąją informaciją, 
pobūdžio aprašymas 

Koregavimų, kurie būtų buvę atlikti, jeigu sumos būtų 
buvusios pergrupuotos, pobūdžio aprašymas, kai lygina
mųjų sumų pergrupuoti neįmanoma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 42 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNonad
justingEventAfterReportingPe
riod 

text Nekoreguojančio įvykio po 
ataskaitinio laikotarpio 
pobūdžio aprašymas 

Nekoreguojančio įvykio po ataskaitinio laikotarpio pobū
džio aprašymas. [Žr. Nekoreguojantys įvykiai po ataskai
tinio laikotarpio [member]] 

atskleidimas: 10-ojo TAS 21 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNoncas
hAssetsHeldForDistribution
ToOwnersDeclaredBeforeFinan
cialStatementsAuthorisedForIs
sue 

text Nepiniginio turto, skirto 
paskirstyti savininkams, 
deklaruoto iki įgaliojimo 
paskelbti finansines ataskaitas, 
pobūdžio aprašymas 

Aprašomas nepiniginio turto, kuris turi būti paskirstytas 
kaip dividendai, kai paskelbimo data yra po ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos, tačiau iki įgaliojimo paskelbti finan
sines ataskaitas, pobūdis. 

atskleidimas: TFAAK 17-ojo 
aiškinimo 17 straipsnio a 
punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObliga
tionContingentLiabilities 

text Prievolės pobūdžio aprašymas, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai 

Su neapibrėžtaisiais įsipareigojimais susijusios prievolės 
pobūdžio aprašymas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]] 

atskleidimas: 
37-ojo TAS 86 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObliga
tionContingentLiabilitiesInBusi
nessCombination 

text Prievolės pobūdžio aprašymas, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai 
verslo jungimo metu 

Su neapibrėžtaisiais įsipareigojimais, pripažintais verslo 
jungimo metu, susijusios prievolės pobūdžio aprašymas. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio j punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio j punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObliga
tionOtherProvisions 

text Prievolės pobūdžio aprašymas, 
kiti atidėjiniai 

Su kitais atidėjiniais susijusių prievolių pobūdžio aprašy
mas. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 85 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfReclassi
ficationOrChangesInPresenta
tion 

text Pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų pobūdžio aprašymas 

Pergrupavimo arba pateikimo pakeitimų pobūdžio aprašy
mas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 41 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRegula
toryRatesettingProcess 

text Reguliuojamų tarifų nustatymo 
proceso pobūdžio aprašymas 

Reguliuojamų tarifų nustatymo proceso pobūdžio aprašy
mas. 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 30 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/182 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRelated
PartyRelationship 

text Susijusių šalių santykių 
pobūdžio aprašymas 

Susijusių šalių santykių pobūdžio aprašymas. [Žr. Susiju
sios šalys [member]] 

atskleidimas: 
24-ojo TAS 18 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRela
tionshipBetweenTransferredFi
nancialAssetsThatAreNotDere
cognisedInTheirEntiretyAndAs
sociatedLiabilities 

text Ryšio tarp perduoto finansinio 
turto, kurio viso pripažinimas 
nėra nutrauktas, ir susijusių 
įsipareigojimų pobūdžio 
aprašymas 

Ryšio tarp perduoto finansinio turto, kurio viso pripaži
nimas nėra nutrauktas, ir susijusių įsipareigojimų pobū
džio aprašymas, įskaitant su perdavimu susijusius apribo
jimus, taikomus ataskaitas teikiančiam ūkio subjektui 
naudojant perduotą turtą. [Žr. Perduotas finansinis turtas, 
kurio viso pripažinimas nėra nutrauktas [member]; Finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRela
tionshipWithSubsidiaryWhere
ParentHasDirectlyOrIndirectly
LessThanHalfOfVotingPower 

text Reikšmingų sprendimų ir 
prielaidų, padarytų nustatant, 
kad ūkio subjektas kontroliuoja 
kitą ūkio subjektą, nors jis turi 
mažiau kaip pusę balsavimo 
teisių, aprašymas 

Aprašomi reikšmingi sprendimai ir prielaidos, kuriomis 
remdamasis ūkio subjektas nustato, kad jis kontroliuoja 
kitą ūkio subjektą, nors turi mažiau kaip pusę balsavimo 
teisių. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 9 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRisks
BeingHedged 

text Rizikos, nuo kurios 
draudžiamasi, pobūdžio 
aprašymas 

Rizikos, nuo kurios draudžiamasi, pobūdžio aprašymas. atskleidimas: 7-ojo TFAS 22 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfVolunta
ryChangeInAccountingPolicy 

text Savanoriško apskaitos politikos 
keitimo pobūdžio aprašymas 

Savanoriško apskaitos politikos keitimo pobūdžio aprašy
mas. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 29 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNoncurrentAsse
tOrDisposalGroupHeldForSa
leWhichWereSoldOrReclassified 

text Parduoto arba pergrupuoto 
ilgalaikio turto arba 
perleidžiamų grupių, skirtų 
parduoti, aprašymas 

Ilgalaikio turto arba perleidžiamų grupių, kurie buvo arba 
priskirti prie skirtų parduoti, arba buvo parduoti, aprašy
mas. [Žr. Ilgalaikis turtas arba perleidžiamos grupės, 
priskiriami prie skirtų parduoti; Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 41 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNonfinancialMea
suresOrEstimatesOfBiologicalAs
sets 

text Biologinio turto ir žemės ūkio 
produkcijos fizinių kiekių 
nefinansinio apskaičiavimo ar 
įvertinimų aprašymas 

Biologinio turto ir žemės ūkio produkcijos fizinių kiekių 
nefinansinio apskaičiavimo ar įvertinimų aprašymas. 
[Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 46 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPolicie
sAndProcessesForManagingRisk 

text Tikslų, politikos ir procesų, 
susijusių su rizikos valdymu, 
aprašymas 

Aprašomi tikslai, politika ir procesai, susiję su rizikos, 
atsirandančios dėl finansinių priemonių, valdymu. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 33 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/183



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPolicie
sAndProcessesForManagingRisk
sArisingFromInsuranceContract
sAndMethodsUsedToManageT
hoseRisks 

text Tikslų, politikos ir procesų, 
susijusių su rizikos, 
atsirandančios dėl draudimo 
sutarčių, valdymu, ir tokios 
rizikos valdymo būdų 
aprašymas 

Aprašomi ūkio subjekto tikslai, politika ir procesai, susiję 
su rizikos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių, valdymu, 
ir tokios rizikos valdymo būdai. [Žr. Draudimo sutarčių 
rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPolicie
sAndProcessesForManaging
RisksThatAriseFromContracts
WithinScopeOfIFRS17 

text Tikslų, politikos ir procesų, 
susijusių su rizikos, 
atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, valdymu, 
aprašymas 

Aprašomi ūkio subjekto tikslai, politika ir procesai, susiję 
su rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, patenkančių į 17- 
ojo TFAS taikymo sritį, valdymu. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 124 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfObligationsForRe
turnsRefundsAndOtherSimila
rObligations 

text Įsipareigojimų grąžinti prekes 
ar lėšas bei kitų panašių 
įsipareigojimų aprašymas 

Įsipareigojimų grąžinti prekes ar lėšas bei kitų panašių 
įsipareigojimų pagal sutartis su klientais aprašymas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 119 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfOptionLifeSha
reOptionsGranted 

X.XX dura
tion 

Pasirinkimo sandorių galiojimo 
trukmė, suteikti akcijų 
pasirinkimo sandoriai 

Suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių galiojimo trukmė. atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfOptionPricingMo
delShareOptionsGranted 

text Pasirinkimo sandorio kainos 
nustatymo metodo aprašymas, 
suteikti akcijų pasirinkimo 
sandoriai 

Pasirinkimo sandorio kainos nustatymo metodo, naudoto 
suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių atveju, aprašymas. 
[Žr. Pasirinkimo sandorio kainos nustatymo metodas 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfOtherAccounting
PoliciesRelevantToUnderstandin
gOfFinancialStatements 

text block Kitos apskaitos politikos, 
padedančios suprasti finansines 
ataskaitas, aprašymas [text 
block] 

Apskaitos politikos, padedančios suprasti finansines atas
kaitas, kurios ūkio subjektas atskirai neatskleidžia, aprašy
mas. 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfOtherEquityInte
rest 

text Teisių, lengvatų ir apribojimų, 
kuriuos nuosavybės dalies 
grupei priskiria akcinio 
kapitalo neturintis ūkio 
subjektas, aprašymas 

Teisių, lengvatų ir apribojimų, kuriuos nuosavybės dalies 
grupei priskiria akcinio kapitalo neturintis ūkio subjektas, 
aprašymas. [Žr. Akcinis kapitalas [member]; Kitos nuosa
vybės dalys] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 80 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfOtherInformatio
nUsedToAssessCreditQuality 

text Kitos informacijos, naudojamos 
vertinant kredito kokybę, 
aprašymas 

Informacijos, kurios ūkio subjektas atskirai neatskleidžia ir 
kuri naudojama vertinant finansinio turto su kredito 
rizika, kurio mokėjimų terminas nėra praleistas ir vertė 
nėra sumažėjusi, kredito kokybę, aprašymas. [Žr. Kredito 
rizika [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 23 ĮN d 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01

LT 
L 429/184 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfOtherInputs
ToOptionsPricingModelSha
reOptionsGranted 

text Kitų pasirinkimo sandorio 
kainos nustatymo metodui 
reikalingų duomenų 
aprašymas, suteikti akcijų 
pasirinkimo sandoriai 

Pasirinkimo sandorio kainos nustatymo metodui, 
naudotam suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių atveju, 
reikalingų duomenų, kurių ūkio subjektas atskirai neat
skleidžia, aprašymas. [Žr. Pasirinkimo sandorio kainos 
nustatymo metodas [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfOtherTransac
tionsThatAreCollectivelySignifi
cant 

text Kitų sandorių, kurie yra 
reikšmingi kaip visuma, 
aprašymas 

Aprašomi sandoriai su Vyriausybe, kuri kontroliuoja arba 
bendrai kontroliuoja ataskaitas teikiantį ūkio subjektą arba 
turi jam reikšmingą įtaką, ir ūkio subjektais, kuriuos ta 
Vyriausybė kontroliuoja, bendrai kontroliuoja arba turi 
jiems reikšmingą įtaką, kurie yra reikšmingi kaip visuma, 
bet ne kiekvienas atskirai. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 26 
straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfPerformanceObli
gationsToArrangeForAnother
PartyToTransferGoodsOrServi
ces 

text Veiklos įsipareigojimų sudaryti 
susitarimą su kita šalimi, kad ji 
perduotų prekes ar paslaugas, 
aprašymas 

Veiklos įsipareigojimų sudaryti susitarimą su kita šalimi, 
kad ji perduotų prekes ar paslaugas klientui, aprašymas. 
[Žr. Veiklos įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 119 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfPeriodsWhen
CashFlowsAffectProfitOrLoss 

text Laikotarpių, kai pinigų srautai 
turi įtakos pelnui arba 
nuostoliams, aprašymas 

Laikotarpių, kai numatoma, kad pinigų srautai turės įtakos 
pinigų srautų apsidraudimo sandorių pelnui arba nuosto
liams, aprašymas. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo sando
riai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfPeriodsWhen
CashFlowsExpectedToOccur 

text Laikotarpių, kai tikimasi pinigų 
srautų, aprašymas 

Laikotarpių, kai tikimasi pinigų srautų dėl pinigų srautų 
apsidraudimo sandorių, aprašymas. [Žr. Pinigų srautų 
apsidraudimo sandoriai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfPlanAmendments
CurtailmentsAndSettlements 

text Plano pakeitimo, sumažinimo 
ir įvykdymo atvejų aprašymas 

Apibrėžtųjų išmokų plano pakeitimo, sumažinimo ir įvyk
dymo atvejų aprašymas. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 139 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfPoliciesForDispo
singOfAssetsNotReadilyConver
tibleIntoCashOrForUsingThemI
nItsOperations 

text block Turto, įgyto perėmus užstatą 
arba naudojant kitas kredito 
vertės didinimo priemones, 
perleidimo arba naudojimo 
veikloje politikos aprašymas 
[text block] 

Aprašoma turto, kurį ūkio subjektas įgijo perėmęs užstatą, 
kurį jis laiko kaip užtikrinimo priemonę, arba naudo
damas kitas kredito vertės didinimo priemones (pvz., 
garantijas), perleidimo arba naudojimo veikloje, kai turto 
negalima tiesiogiai konvertuoti į pinigus, politika. 
[Žr. Garantijos [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 38 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDetermi
ningContributionOfDefinedBe
nefitPlansThatShareRisksBet
weenVariousEntities 

text block Politikos, pagal kurią 
nustatoma įmoka į apibrėžtųjų 
išmokų planus, pagal kuriuos 
rizika paskirstoma bendro 
pavaldumo ūkio subjektams, 
aprašymas [text block] 

Politikos, pagal kurią nustatoma ūkio subjekto mokėtina 
įmoka į apibrėžtųjų išmokų planus, pagal kuriuos rizika 
paskirstoma bendro pavaldumo ūkio subjektams, aprašy
mas. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 149 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/185



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDetermi
ningWhenTransfersBetweenLe
velsAreDeemedToHaveOccurre
dAssets 

text Politikos, pagal kurią 
nustatoma, kada perkėlimai iš 
vieno lygio į kitą yra atlikti, 
aprašymas, turtas 

Politikos, pagal kurią nustatoma, kada turto perkėlimai iš 
vieno tikrosios vertės hierarchijos lygio į kitą yra atlikti, 
aprašymas. Tiek perkeliant į kitą lygį, tiek perkeliant iš 
ankstesnio lygio tokių perkėlimų pripažinimo laikas 
nustatomas pagal vienodą politiką. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 13-ojo 
TFAS 95 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDetermi
ningWhenTransfersBetweenLe
velsAreDeemedToHaveOccurre
dEntitysOwnEquityInstruments 

text Politikos, pagal kurią 
nustatoma, kada perkėlimai iš 
vieno lygio į kitą yra atlikti, 
aprašymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Politikos, pagal kurią nustatoma, kada paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių perkėlimai iš vieno tikro
sios vertės hierarchijos lygio į kitą yra atlikti, aprašymas. 
Tiek perkeliant į kitą lygį, tiek perkeliant iš ankstesnio 
lygio tokių perkėlimų pripažinimo laikas nustatomas 
pagal vienodą politiką. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 13-ojo 
TFAS 95 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDetermi
ningWhenTransfersBetweenLe
velsAreDeemedToHaveOccur
redLiabilities 

text Politikos, pagal kurią 
nustatoma, kada perkėlimai iš 
vieno lygio į kitą yra atlikti, 
aprašymas, įsipareigojimai 

Politikos, pagal kurią nustatoma, kada įsipareigojimų 
perkėlimai iš vieno tikrosios vertės hierarchijos lygio į 
kitą yra atlikti, aprašymas. Tiek perkeliant į kitą lygį, 
tiek perkeliant iš ankstesnio lygio tokių perkėlimų pripa 
žinimo laikas nustatomas pagal vienodą politiką. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 13-ojo 
TFAS 95 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfPracticalExpe
dientsUsedWhenApplyin
gIFRS15Retrospectively 

text Praktinių priemonių, naudotų 
15-ąjį TFAS taikant 
retrospektyviai, aprašymas 

Praktinių priemonių, naudotų 15-ąjį TFAS taikant retros
pektyviai, aprašymas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS C6 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfPresentationCur
rency 

text Pateikimo valiutos aprašymas Valiutos, kuria pateikiamos finansinės ataskaitos, aprašy
mas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 51 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 21-ojo 
TAS 53 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfPrimaryReasons
ForBusinessCombination 

text Pagrindinių verslo jungimo 
priežasčių aprašymas 

Pagrindinių verslo jungimo priežasčių aprašymas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfProcessForAnaly
singChangesInFairValueMeasure
mentsAssets 

text Vertinimo tikrąją verte pokyčių 
analizavimo procesų 
aprašymas, turtas 

Turto vertinimo tikrąją verte pokyčių pereinant iš vieno 
laikotarpio į kitą analizavimo procesų aprašymas. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP 
c punktas, pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio g punktas

LT 
L 429/186 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfProcessForAnaly
singChangesInFairValueMeasure
mentsEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Vertinimo tikrąją verte pokyčių 
analizavimo procesų 
aprašymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąją verte pokyčių pereinant iš vieno laikotarpio į kitą 
analizavimo procesų aprašymas. [Žr. Paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP 
c punktas, pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfProcessForAnaly
singChangesInFairValueMeasure
mentsLiabilities 

text Vertinimo tikrąją verte pokyčių 
analizavimo procesų 
aprašymas, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąją verte pokyčių pereinant iš 
vieno laikotarpio į kitą analizavimo procesų aprašymas. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP 
c punktas, pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfRatingAgenciesU
sed 

text Naudotų reitingų agentūrų 
aprašymas 

Kredito reitingų agentūrų, naudotų ūkio subjekto finan
sinio turto kredito kokybei įvertinti, aprašymas. 
[Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN b 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfReasonForChan
geInFunctionalCurrency 

text Funkcinės valiutos pakeitimo 
priežasties aprašymas 

Priežasties pakeisti ūkio subjekto funkcinę valiutą aprašy
mas. Funkcinė valiuta – pagrindinės ekonominės aplinkos, 
kurioje šis ūkio subjektas veikia, valiuta. 

atskleidimas: 
21-ojo TAS 54 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfReasonForChan
geInMethodsAndAssumptionsU
sedInPreparingSensitivityAnaly
sis 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo analizę, 
pakeitimo priežasčių aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo rinkos 
rizikai, kuri veikia ūkio subjektą, analizę, pakeitimo prie 
žasčių aprašymas. [Žr. Rinkos rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 40 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonForDispo
singOfInvestmentsInEquityInst
rumentsMeasuredAtFairValueTh
roughOtherComprehensiveIn
come 

text Investicijų į nuosavybės 
priemones, priskirtas prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, perleidimo 
priežasties aprašymas 

Investicijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio subjektas 
priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, perlei
dimo priežasties aprašymas. [Žr. Investicijos į nuosavybės 
priemones, priskirtas prie vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis paja
momis [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 11B 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonForReas
sessmentWhetherInsurersActivi
tiesArePredominantlyConnec
tedWithInsurance 

text Pakartotinio įvertinimo, ar 
draudiko veikla yra daugiausia 
susijusi su draudimu, 
priežasties aprašymas 

Pakartotinio įvertinimo, ar draudiko veikla yra daugiausia 
susijusi su draudimu, priežasties aprašymas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39C 
straipsnio c punkto i 
papunktis. Galioja iki 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/187



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonForReclas
sificationOrChangesInPresenta
tion 

text Pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų priežasties 
aprašymas 

Pergrupavimo arba pateikimo pakeitimų priežasties apra 
šymas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 41 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonForUsing
LongerOrShorterReportingPe
riod 

text Priežasties, dėl kurios 
naudojamas ilgesnis arba 
trumpesnis ataskaitinis 
laikotarpis, aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios naudojamas ilgesnis arba 
trumpesnis laikotarpis, kai ūkio subjektas pakeičia savo 
ataskaitinio laikotarpio pabaigą ir pateikia ilgesnio ar 
trumpesnio negu vienų metų laikotarpio finansines atas
kaitas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 36 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonForUsingP
resentationAlternative 

text Alternatyvaus pateikimo 
priežasties aprašymas 

Neatšaukiamo pasirinkimo pateikti investicijos į nuosa
vybės priemonę, kuri nėra laikoma prekybai, vėlesnius 
tikrosios vertės pasikeitimus kitų bendrųjų pajamų atas
kaitoje priežasties aprašymas. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 11A 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonOfDere
cognitionOfFinancialAssetsMea
suredAtAmortisedCost 

text Amortizuota savikaina 
vertinamo finansinio turto 
pripažinimo nutraukimo 
priežasties aprašymas 

Amortizuota savikaina vertinamo finansinio turto pripaži
nimo nutraukimo priežasties aprašymas. [Žr. Amortizuota 
savikaina vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20A 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsAndFac
torsWhyAmountOfChangesIn
FairValueOfFinancialAssetsAnd
FinancialLiabilitiesAttributable
ToChangesInCreditRiskNotFaith
fullyRepresent 

text Priežasčių ir svarbių veiksnių, 
dėl kurių finansinio turto ir 
finansinių įsipareigojimų 
tikrosios vertės pokyčių, sietinų 
su kredito rizikos pokyčiais, 
suma nėra tiksliai nurodoma, 
aprašymas 

Aprašomos priežastys ir svarbūs veiksniai, dėl kurių 
atskleidžiamoje informacijoje apie finansinio turto ir 
finansinių įsipareigojimų tikrosios vertės pokyčius, sietinus 
su kredito rizikos pokyčiais, tie pokyčiai nėra tiksliai 
nurodomi. [Žr. Kredito rizika [member]; Finansinis turtas; 
Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 11 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
geInValuationTechniqueUsedIn
FairValueMeasurementAssets 

text Vertinimo metodikos, 
taikomos vertinimui tikrąja 
verte, pakeitimo priežasčių 
aprašymas, turtas 

Aprašomos priežastys, dėl kurių pakeista vertinimo meto
dika, taikoma turtą vertinant tikrąja verte (pavyzdžiui, nuo 
rinkos metodo pereita prie pajamų metodo arba taikoma 
papildoma vertinimo metodika). [Žr. Pajamų metodas 
[member]; Rinkos metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas

LT 
L 429/188 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
geInValuationTechniqueUsedIn
FairValueMeasurementEntity
sOwnEquityInstruments 

text Vertinimo metodikos, 
taikomos vertinimui tikrąja 
verte, pakeitimo priežasčių 
aprašymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Aprašomos priežastys, dėl kurių pakeista vertinimo meto
dika, taikoma paties ūkio subjekto nuosavybės priemones 
vertinant tikrąja verte (pavyzdžiui, nuo rinkos metodo 
pereita prie pajamų metodo arba taikoma papildoma 
vertinimo metodika). [Žr. Paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės [member]; Pajamų metodas [member]; 
Rinkos metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
geInValuationTechniqueUsedIn
FairValueMeasurementLiabilities 

text Vertinimo metodikos, 
taikomos vertinimui tikrąja 
verte, pakeitimo priežasčių 
aprašymas, įsipareigojimai 

Aprašomos priežastys, dėl kurių pakeista vertinimo meto
dika, taikoma įsipareigojimus vertinant tikrąja verte 
(pavyzdžiui, nuo rinkos metodo pereita prie pajamų 
metodo arba taikoma papildoma vertinimo metodika). 
[Žr. Pajamų metodas [member]; Rinkos metodas [mem
ber]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
geInValuationTechniqueUsedTo
MeasureFairValueLessCostsOf
Disposal 

text Vertinimui tikrąja verte atėmus 
perleidimo išlaidas taikomos 
vertinimo metodikos pakeitimo 
priežasčių aprašymas 

Vertinimui tikrąja verte atėmus perleidimo išlaidas 
taikomos vertinimo metodikos pakeitimo priežasčių apra 
šymas. [Žr. Vertinimo metodikos [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 134 
straipsnio e punkto iiB 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 130 straipsnio f punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
geOfInvestmentEntityStatus 

text Investicinio subjekto statuso 
pasikeitimo priežasčių 
aprašymas 

Investicinio subjekto statuso pasikeitimo priežasčių apra 
šymas. [Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text 
block]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 9B 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
gesInMethodsAndAssumption
sUsedInPreparingSensitivityAna
lysisForActuarialAssumptions 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo aktuarinėms 
prielaidoms analizę, pakeitimo 
priežasčių aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo svarbioms 
aktuarinėms prielaidoms analizę, pakeitimo priežasties 
aprašymas. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 145 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
gesInMethodsAndAssumption
sUsedInPreparingSensitivityAna
lysisToChangesInRiskExposu
resThatAriseFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo galimos 
rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, pokyčiams 
analizę, pakeitimo priežasčių 
aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo galimos 
rizikos dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, pokyčiams analizę, pakeitimo priežasčių aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 128 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/189



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
gesInMethodsUsedToMeasure
ContractsWithinScopeO
fIFRS17AndProcessesForEstima
tingInputsToThoseMethods 

text Metodų, taikytų vertinant 
sutartis, patenkančias į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, ir tiems 
metodams naudotų duomenų 
vertinimo procesų pakeitimų 
priežasčių aprašymas 

Aprašomos metodų, taikytų sutartims, patenkančioms į 
17-ojo TFAS taikymo sritį, vertinti, ir tiems metodams 
naudotų duomenų apskaičiavimo procesų pakeitimų prie 
žastys. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 117 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
gingWayCashgeneratingUnitIsI
dentified 

text Būdo, pagal kurį nustatomas 
pinigus kuriantis vienetas, 
pakeitimo priežasčių aprašymas 

Būdo, pagal kurį nustatomas pinigus kuriantis vienetas, 
pakeitimo priežasčių aprašymas, pateikiamas, jei po anks
tesnio pinigus kuriančio vieneto atsiperkamosios vertės 
įvertinimo (jeigu toks buvo atliktas) pasikeitė pinigus 
kuriantį vienetą sudarantis turto junginys. [Žr. Pinigus 
kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForConc
ludingThatEntityIsInvestmentEn
tityIfItDoesNotHaveOneOrMore
TypicalCharacteristics 

text Priežasčių, leidžiančių daryti 
išvadą, kad ūkio subjektas yra 
investicinis subjektas, net jei jis 
neturi vienos ar daugiau tipiškų 
ypatybių, aprašymas 

Aprašomos priežastys, leidžiančios daryti išvadą, kad ūkio 
subjektas yra investicinis subjektas, net jei jis neturi vienos 
ar daugiau investicinio subjekto tipiškų ypatybių. 
[Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text block]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 9A 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDesig
nationOrDedesignationOfFinan
cialAssetsAsMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossAtDa
teOfInitialApplicationOfIFRS17 

text Priežasčių, dėl kurių 17-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą 
finansinis turtas priskiriamas 
arba nebepriskiriamas prie 
turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, aprašymas 

Aprašomos priežastys, dėl kurių 17-ojo TFAS taikymo 
pirmą kartą datą finansinis turtas priskiriamas arba nebe
priskiriamas prie turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, pagal 
9-ojo TFAS 4.1.5 straipsnį. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS C33 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDesig
nationOrDedesignationOfFinan
cialAssetsAsMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossWhe
nApplyingAmendments
ToIFRS9ForPrepaymentFeatures
WithNegativeCompensation 

text Priežasčių, dėl kurių finansinis 
turtas priskiriamas arba 
nebepriskiriamas prie turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kai 
taikomos 9-ojo TFAS pataisos 
dėl išankstinio mokėjimo 
savybių su neigiama 
kompensacija, aprašymas 

Aprašomos priežastys, dėl kurių finansinis turtas priski
riamas arba nebepriskiriamas prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kai ūkio subjektas taiko 9-ojo TFAS pataisas 
dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama kompensa
cija. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio d punktas

LT 
L 429/190 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDesig
nationOrDedesignationOfFinan
cialAssetsOrFinancialLiabilitie
sAsMeasuredAtFairValueTh
roughProfitOrLossAtDateOfIni
tialApplicationOfIFRS9 

text Priežasčių, dėl kurių 9-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą 
finansinis turtas arba 
finansiniai įsipareigojimai 
priskiriami arba 
nebepriskiriami prie turto arba 
įsipareigojimų, vertinamų 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
aprašymas 

Aprašomos priežastys, dėl kurių finansinis turtas arba 
finansiniai įsipareigojimai 9-ojo TFAS taikymo pirmą 
kartą datą priskiriami arba nebepriskiriami prie turto 
arba įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42J 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDesig
nationOrDedesignationOfFinan
cialLiabilitiesAsMeasuredAtFair
ValueThroughProfitOrLossWhe
nApplyingAmendments
ToIFRS9ForPrepaymentFeatures
WithNegativeCompensation 

text Priežasčių, dėl kurių finansiniai 
įsipareigojimai priskiriami arba 
nebepriskiriami prie 
įsipareigojimų, vertinamų 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kai 
taikomos 9-ojo TFAS pataisos 
dėl išankstinio mokėjimo 
savybių su neigiama 
kompensacija, aprašymas 

Aprašomos priežastys, dėl kurių finansiniai įsipareigojimai 
priskiriami arba nebepriskiriami prie įsipareigojimų, verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kai ūkio subjektas taiko 9-ojo 
TFAS pataisas dėl išankstinio mokėjimo savybių su 
neigiama kompensacija. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForFairVa
lueMeasurementAssets 

text Vertinimo tikrąja verte 
priežasčių aprašymas, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte priežasčių aprašymas. atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForFairVa
lueMeasurementEntitysOwnE
quityInstruments 

text Vertinimo tikrąja verte 
priežasčių aprašymas, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte priežasčių aprašymas. [Žr. Paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForFairVa
lueMeasurementLiabilities 

text Vertinimo tikrąja verte 
priežasčių aprašymas, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte priežasčių aprašy
mas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForProvi
dingSupportToStructuredEntity
WithoutHavingContractualObli
gationToDoSo 

text Priežasčių suteikti paramą 
struktūrizuotam ūkio subjektui, 
nors sutartimi nėra įpareigota 
to daryti, aprašymas 

Aprašomos priežastys suteikti finansinę ar kitokią paramą 
struktūrizuotam ūkio subjektui (pavyzdžiui, pirkti struktū
rizuoto ūkio subjekto turto arba jo išleistų priemonių), 
nors sutartimi nėra įpareigota to daryti, įskaitant atvejus, 
kai ūkio subjektas padėjo struktūrizuotam ūkio subjektui 
gauti finansinę paramą. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 15 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 30 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/191



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForProvi
dingSupportToSubsidiaryWit
houtHavingContractualObliga
tionToDoSo 

text Priežasčių investiciniam 
subjektui arba jo 
patronuojamosioms įmonėms 
suteikti paramą 
patronuojamajai įmonei, nors 
sutartimi nėra įpareigota to 
daryti, aprašymas 

Aprašomos priežastys investiciniam subjektui arba jo 
patronuojamosioms įmonėms suteikti paramą patronuoja
majai įmonei, nors sutartimi nėra įpareigota to daryti. 
[Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text block]; Patro
nuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19E 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersIntoLevel3OfFairValueHierar
chyAssets 

text Perkėlimo į tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygį priežasčių 
aprašymas, turtas 

Turto perkėlimo į tikrosios vertės hierarchijos 3 lygį prie 
žasčių aprašymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 3 
lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersIntoLevel3OfFairValueHierar
chyEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Perkėlimo į tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygį priežasčių 
aprašymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių perkėlimo į 
tikrosios vertės hierarchijos 3 lygį priežasčių aprašymas. 
[Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės [mem
ber]; Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersIntoLevel3OfFairValueHierar
chyLiabilities 

text Perkėlimo į tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygį priežasčių 
aprašymas, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų perkėlimo į tikrosios vertės hierarchijos 3 
lygį priežasčių aprašymas. [Žr. Tikrosios vertės hierar
chijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOfCumulativeGainLossWit
hinEquity 

text Sukaupto pelno (nuostolių) 
perkėlimo iš vienos nuosavybės 
dalies į kitą, kai įsipareigojimo 
kredito rizikos pasikeitimai 
pateikiami kitų bendrųjų 
pajamų ataskaitoje, priežasčių 
aprašymas 

Aprašomos priežastys, dėl kurių iš vienos nuosavybės 
dalies į kitą perkeltas finansinio įsipareigojimo, priskirto 
prie įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, sukauptas 
pelnas (nuostoliai), kai ūkio subjektas to įsipareigojimo 
kredito rizikos pasikeitimus turi pateikti kitų bendrųjų 
pajamų ataskaitoje. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, verti
nami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais; Sukaupto pelno (nuostolių) perkėlimai iš 
vienos nuosavybės dalies į kitą, kai įsipareigojimo kredito 
rizikos pasikeitimai pateikiami kitų bendrųjų pajamų atas
kaitoje] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 10 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel1IntoLevel2Of
FairValueHierarchyAssets 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 1 lygio į 2 lygį 
priežasčių aprašymas, turtas 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimo turto perkėlimo 
iš tikrosios vertės hierarchijos 1 lygio į 2 lygį priežasčių 
aprašymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis 
[member]; Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio c punktas

LT 
L 429/192 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel1IntoLevel2Of
FairValueHierarchyEntitysOwnE
quityInstruments 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 1 lygio į 2 lygį 
priežasčių aprašymas, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių perkėlimo iš tikrosios 
vertės hierarchijos 1 lygio į 2 lygį priežasčių aprašymas. 
[Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis [member]; Tikro
sios vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel1IntoLevel2Of
FairValueHierarchyLiabilities 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 1 lygio į 2 lygį 
priežasčių aprašymas, 
įsipareigojimai 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų įsipareigojimų 
perkėlimo iš tikrosios vertės hierarchijos 1 lygio į 2 lygį 
priežasčių aprašymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 
lygis [member]; Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel2IntoLevel1Of
FairValueHierarchyAssets 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygio į 1 lygį 
priežasčių aprašymas, turtas 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimo turto perkėlimo 
iš tikrosios vertės hierarchijos 2 lygio į 1 lygį priežasčių 
aprašymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis 
[member]; Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel2IntoLevel1Of
FairValueHierarchyEntitysOwnE
quityInstruments 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygio į 1 lygį 
priežasčių aprašymas, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių perkėlimo iš tikrosios 
vertės hierarchijos 2 lygio į 1 lygį priežasčių aprašymas. 
[Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis [member]; Tikro
sios vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel2IntoLevel1Of
FairValueHierarchyLiabilities 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygio į 1 lygį 
priežasčių aprašymas, 
įsipareigojimai 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų įsipareigojimų 
perkėlimo iš tikrosios vertės hierarchijos 2 lygio į 1 lygį 
priežasčių aprašymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 
lygis [member]; Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel3OfFairValueHie
rarchyAssets 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygio priežasčių 
aprašymas, turtas 

Turto perkėlimo iš tikrosios vertės hierarchijos 3 lygio 
priežasčių aprašymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 
3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iv 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/193



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel3OfFairValueHie
rarchyEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygio priežasčių 
aprašymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių perkėlimo iš 
tikrosios vertės hierarchijos 3 lygio priežasčių aprašymas. 
[Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės [mem
ber]; Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel3OfFairValueHie
rarchyLiabilities 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygio priežasčių 
aprašymas, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų perkėlimo iš tikrosios vertės hierarchijos 3 
lygio priežasčių aprašymas. [Žr. Tikrosios vertės hierar
chijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyApp
lyingNewAccountingPolicyPro
videsReliableAndMoreRelevan
tInformation 

text Priežasčių, dėl kurių taikant 
naują apskaitos politiką 
gaunama patikima ir svarbesnė 
informacija, aprašymas 

Priežasčių, dėl kurių taikant naują apskaitos politiką 
gaunama patikima ir svarbesnė informacija, aprašymas. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 29 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyIni
tialAccountingForBusinessCom
binationIsIncomplete 

text Priežasčių, dėl kurių nebaigta 
verslo jungimo pirminė 
apskaita, aprašymas 

Priežasčių, dėl kurių nebaigta verslo jungimo pirminė 
apskaita, aprašymas. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyLiabi
lityCannotBeMeasuredReliably 

text Priežasčių, dėl kurių 
įsipareigojimo negalima 
patikimai įvertinti, aprašymas 

Priežasčių, dėl kurių verslo jungimo metu negalima pati
kimai įvertinti neapibrėžtojo įsipareigojimo tikrosios 
vertės, aprašymas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio j punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyPre
sumptionThatInterestOfLessT
hanTwentyPerCentInAssociateI
sOvercome 

text Priežasčių, dėl kurių nepaisoma 
prielaidos, kad investuotojas 
neturi reikšmingos įtakos, kai 
jo dalis ūkio subjekte, į kurį 
investuojama, yra mažesnė nei 
20 %, aprašymas 

Reikšmingų sprendimų ir prielaidų, kuriomis remiantis 
nustatyta, kad ūkio subjektas turi reikšmingą įtaką kitam 
ūkio subjektui, nors jis turi mažiau nei 20 % balsavimo 
teisių kitame ūkio subjekte, aprašymas. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 9 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyPre
sumptionThatInterestOfMoreT
hanTwentyPerCentInAssociateI
sOvercome 

text Priežasčių, dėl kurių nepaisoma 
prielaidos, kad investuotojas 
turi reikšmingą įtaką, kai jo 
dalis ūkio subjekte, į kurį 
investuojama, yra didesnė nei 
20 %, aprašymas 

Reikšmingų sprendimų ir prielaidų, kuriomis remiantis 
nustatyta, kad ūkio subjektas neturi reikšmingos įtakos 
kitam ūkio subjektui, nors jis turi daugiau nei 20 % balsa
vimo teisių kitame ūkio subjekte, aprašymas. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 9 
straipsnio d punktas

LT 
L 429/194 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhySepa
rateFinancialStatementsArePre
paredIfNotRequiredByLaw 

text Priežasčių, dėl kurių rengiamos 
atskiros finansinės ataskaitos, 
jei to nereikalaujama pagal 
įstatymus, aprašymas 

Priežasčių, dėl kurių rengiamos atskiros finansinės ataskai
tos, jei to nereikalaujama pagal įstatymus, aprašymas. 
[Žr. Atskira ataskaita [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyTran
sactionResultedInGainInBargain
Purchase 

text Priežasčių, dėl kurių pirkimo 
pigiau nei rinkos kaina 
sandoris davė pelno, aprašymas 

Priežasčių, dėl kurių pirkimo pigiau nei rinkos kaina 
sandoris davė pelno, aprašymas. [Žr. Pelnas, pripažįs
tamas pirkimo pigiau nei rinkos kaina sandoryje] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio n punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyCon
solidatedFinancialStatementsHa
veNotBeenPrepared 

text Fakto, kad buvo pasinaudota 
leidimu nekonsoliduoti, 
atskleidimas 

Fakto, kad buvo pasinaudota leidimu nekonsoliduoti, 
atskleidimas. [Žr. Konsoliduotoji ataskaita [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEnti
tyIsResumingApplicationO
fIFRSs 

text Priežasties, dėl kurios ūkio 
subjektas vėl pradeda taikyti 
TFAS, aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios ūkio subjektas, kuris taikė 
TFAS ankstesniu ataskaitiniu laikotarpiu, tačiau kurio 
naujausiose ankstesnėse metinėse finansinėse ataskaitose 
aiškiai ir be išlygų nenurodyta, kad tos ataskaitos atitinka 
TFAS, vėl pradeda taikyti TFAS. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 23A 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEnti
tyStoppedApplyingIFRSs 

text Priežasties, dėl kurios ūkio 
subjektas nustojo taikyti TFAS, 
aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios ūkio subjektas, kuris taikė 
TFAS ankstesniu ataskaitiniu laikotarpiu, tačiau kurio 
naujausiose ankstesnėse metinėse finansinėse ataskaitose 
aiškiai ir be išlygų nenurodyta, kad tos ataskaitos atitinka 
TFAS, nustojo taikyti TFAS. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 23A 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEntity
WasRequiredToChangeBasisOf
DisaggregationOfInsuranceFi
nanceIncomeExpensesBetweenP
rofitOrLossAndOtherCompre
hensiveIncomeForContracts
WithDirectParticipationFeatures 

text Priežasties, dėl kurios ūkio 
subjektas turėjo keisti 
draudimo sutarčių su 
tiesioginio dalyvavimo 
elementais draudimo finansinių 
pajamų (sąnaudų) skaidymo į 
pelno arba nuostolių ir į kitų 
bendrųjų pajamų grupę 
pagrindą, aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios ūkio subjektas turėjo 
keisti draudimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo 
elementais draudimo finansinių pajamų (sąnaudų) skai
dymo į pelno arba nuostolių ir į kitų bendrųjų pajamų 
grupę pagrindą. [Žr. Draudimo sutarčių su tiesioginio 
dalyvavimo elementais pagrindinių straipsnių sudėties 
aprašymas; Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 113 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEntity
WithMoreThanHalfOfVotingPo
werDirectlyOrIndirectlyOw
nedWhichIsNotSubsidiaryDue
ToAbsenceOfControl 

text Reikšmingų sprendimų ir 
prielaidų, kuriomis remiantis 
nustatyta, kad ūkio subjektas 
nekontroliuoja kito ūkio 
subjekto, nors ir turi daugiau 
kaip pusę balsavimo teisių, 
aprašymas 

Reikšmingų sprendimų ir prielaidų, kuriomis remiantis 
nustatyta, kad ūkio subjektas nekontroliuoja kito ūkio 
subjekto, nors ir turi daugiau kaip pusę balsavimo teisių, 
aprašymas. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 9 
straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/195



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyFair
ValueOfGoodsOrServicesRecei
vedCannotEstimateReliable 

text Priežasties, dėl kurios gautų 
prekių arba paslaugų tikrosios 
vertės negalima patikimai 
įvertinti, aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios buvo atmesta prielaida, 
kad pagal mokėjimo akcijomis sandorius, kurie paden
giami nuosavybės priemonėmis, sudarytus ne su darbuo
tojais, o su kitomis šalimis, gautų prekių arba paslaugų 
tikrąją vertę galima patikimai įvertinti. 

atskleidimas: 
2-ojo TFAS 49 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyFinan
cialStatementsAreNotEntirely
Comparable 

text Fakto, kad finansinėse 
ataskaitose pateikiamos sumos 
negali būti visiškai 
palyginamos, atskleidimas 

Atskleidžiamas faktas, kad finansinėse ataskaitose 
pateiktos sumos nėra visiškai palyginamos, kai ūkio 
subjektas pakeičia savo ataskaitinio laikotarpio pabaigą ir 
pateikia ilgesnio ar trumpesnio negu vienų metų laiko
tarpio finansines ataskaitas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 36 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyNonfi
nancialAssetIsBeingUsedInMan
nerDifferentFromHighestAnd
BestUse 

text Priežasties, dėl kurios 
nefinansinis turtas naudojamas 
kitu būdu nei pirmasis ir 
geriausias naudojimo būdas, 
aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios nefinansinis turtas naudo
jamas kitu būdu nei tas, kuris užtikrintų didžiausią to 
turto vertę arba turto ir įsipareigojimų grupės (pavyzdžiui, 
verslo), kurioje būtų naudojamas tas turtas, vertę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio i punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyPre
sentationCurrencyIsDifferentF
romFunctionalCurrency 

text Priežasties, dėl kurios 
pateikimo valiuta skiriasi nuo 
funkcinės valiutos, aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios valiuta, kuria pateikiamos 
finansinės ataskaitos, skiriasi nuo pagrindinės ekonominės 
aplinkos, kurioje ūkio subjektas vykdo veiklą, valiutos. 

atskleidimas: 
21-ojo TAS 53 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyRec
lassificationOfComparativeA
mountsIsImpracticable 

text Priežasties, dėl kurios 
lyginamųjų sumų 
pergrupavimas neįmanomas, 
aprašymas 

Priežasties, dėl kurios lyginamųjų sumų pergrupavimas 
neįmanomas, aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 42 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyRegu
latoryDeferralAccountBalanceIs
NoLongerFullyRecoverableOrRe
versible 

text Priežasties, dėl kurios 
nebeįmanoma susigrąžinti arba 
panaikinti viso reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučio, 
aprašymas 

Priežasties, dėl kurios nebeįmanoma susigrąžinti arba 
panaikinti viso reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučio, 
aprašymas. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai 
[member]] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 36 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhySuffi
cientInformationIsNotAvailable
ToAccountForMultiemployerPla
nAsDefinedBenefitPlan 

text Priežasties, dėl kurios 
nepakanka informacijos, kad 
jungtinį darbdavių arba 
valstybinį planą apskaitoje būtų 
galima parodyti kaip 
apibrėžtųjų išmokų planą, 
aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios nepakanka informacijos, 
kad ūkio subjektas jungtinį darbdavių arba valstybinį 
planą apskaitoje galėtų parodyti kaip apibrėžtųjų išmokų 
planą. [Žr. Jungtiniai darbdavių apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]; Valstybiniai apibrėžtųjų išmokų planai [mem
ber]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 148 
straipsnio d punkto ii 
papunktis

LT 
L 429/196 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyUsing
DifferentReportingDateOrPe
riodForAssociate 

text Priežasties, dėl kurios 
asocijuotosios įmonės 
finansinių ataskaitų data arba 
laikotarpis skiriasi, aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios asocijuotosios įmonės 
finansinių ataskaitų, naudojamų taikant nuosavybės 
metodą, parengimo data arba laikotarpis skiriasi nuo 
atitinkamos ūkio subjekto datos arba laikotarpio. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 22 
straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyUsing
DifferentReportingDateOrPe
riodForJointVenture 

text Priežasties, dėl kurios bendros 
įmonės finansinių ataskaitų 
data arba laikotarpis skiriasi, 
aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios bendros įmonės finansinių 
ataskaitų, naudojamų taikant nuosavybės metodą, paren
gimo data arba laikotarpis skiriasi nuo atitinkamos ūkio 
subjekto datos arba laikotarpio. [Žr. Bendros įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 22 
straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyUsing
DifferentReportingDateOrPe
riodForSubsidiary 

text Priežasties, dėl kurios 
patronuojamosios įmonės 
finansinių ataskaitų data arba 
laikotarpis skiriasi, aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios patronuojamosios įmonės 
finansinių ataskaitų, kurios naudojamos rengiant konsoli
duotąsias finansines ataskaitas, parengimo data arba laiko
tarpis skiriasi nuo atitinkamos patronuojančiosios įmonės 
datos arba laikotarpio. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 11 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfRedesignatedFi
nancialAssets 

text Perskirto finansinio turto 
aprašymas 

Finansinio turto, kuris buvo perskirtas pereinant prie 
TFAS, aprašymas. [Žr. TFAS [member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 29 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfRedesignatedFi
nancialLiabilities 

text Perskirtų finansinių 
įsipareigojimų aprašymas 

Finansinių įsipareigojimų, kurie buvo perskirti pereinant 
prie TFAS, aprašymas. [Žr. TFAS [member]; Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 29A 
straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TFAS 29 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfRegulatoryFrame
workInWhichPlanOperates 

text Planui taikomos reguliavimo 
sistemos aprašymas 

Aprašoma apibrėžtųjų išmokų planui taikoma reguliavimo 
sistema, nurodant, pavyzdžiui, bet kokius taikomus mini
malius finansavimo reikalavimus. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 139 
straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfRelationshipBet
weenInternalAndExternalRatings 

text Vidaus ir išorės reitingų 
santykio aprašymas 

Vidaus ir išorės kredito reitingų santykio aprašymas. 
[Žr. Vidaus kredito reitingai [member]; Išorės kredito 
reitingai [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN d 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 25 ĮN c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 36 straipsnio c 
punktas. Galioja iki 2021 01 
01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/197



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReportableSeg
mentToWhichIndividualAsset
Belongs 

text Apskaitytino segmento, kuriam 
priklauso atskiras turtas, 
aprašymas 

Apskaitytino segmento, kuriam priklauso atskiras turtas, 
aprašymas. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfRestrictionsOn
DistributionOfRevaluationSurp
lusToShareholdersPropertyPlan
tAndEquipment 

text Pelno dėl perkainojimo 
paskirstymo akcininkams 
apribojimų aprašymas, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Visų nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų pelno dėl 
perkainojimo likučio paskirstymo akcininkams apribojimų 
aprašymas. [Žr. Pelnas dėl perkainojimo; Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 77 
straipsnio f punktas 

ifrs-full DescriptionOfRestrictionsOn
DistributionOfRevaluationSurp
lusToShareholdersRightofuseAs
sets 

text Pelno dėl perkainojimo 
paskirstymo akcininkams 
apribojimų aprašymas, 
naudojimo teise valdomas 
turtas 

Visų naudojimo teise valdomo turto pelno dėl perkaino
jimo likučio paskirstymo akcininkams apribojimų aprašy
mas. [Žr. Pelnas dėl perkainojimo; Naudojimo teise 
valdomas turtas] 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 57 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfRetirementBene
fitPlan 

text Pensijų išmokų plano 
aprašymas 

Pensijų išmokų plano aprašymas pateikiamas kaip finan
sinių ataskaitų dalis arba atskiroje ataskaitoje. 

atskleidimas: 
26-ojo TAS 36 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfRetirementBene
fitsPromisedToParticipants 

text Su dalyviais sutartų pensijų 
aprašymas 

Pensijų išmokų planuose su dalyviais sutartų pensijų apra 
šymas. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 36 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DescriptionOfRightsOfSetoffAs
sociatedWithFinancialAssetsSub
jectToEnforceableMasterNettin
gArrangementOrSimilarAgree
ment 

text Užskaitos teisių, susijusių su 
finansiniu turtu, kuriam 
taikomos vykdytinos 
bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ir panašūs 
susitarimai, aprašymas 

Užskaitos teisių, susijusių su ūkio subjekto pripažintu 
finansiniu turtu, kuriam taikomos vykdytinos bendrosios 
tarpusavio užskaitos sutartys ir panašūs susitarimai, ir tų 
teisių pobūdžio aprašymas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13E 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfRightsOfSetoffAs
sociatedWithFinancialLiabilities
SubjectToEnforceableMasterNet
tingArrangementOrSimilarAg
reement 

text Užskaitos teisių, susijusių su 
finansiniais įsipareigojimais, 
kuriems taikomos vykdytinos 
bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ir panašūs 
susitarimai, aprašymas 

Užskaitos teisių, susijusių su ūkio subjekto pripažintais 
finansiniais įsipareigojimais, kuriems taikomos vykdytinos 
bendrosios tarpusavio užskaitos sutartys ir panašūs susi
tarimai, ir tų teisių pobūdžio aprašymas. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13E 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfRiskFreeInterest
RateShareOptionsGranted 

X.XX dura
tion 

Nerizikinga palūkanų norma, 
suteikti akcijų pasirinkimo 
sandoriai 

Valstybės, kurios valiuta yra išreikšta suteiktų akcijų pasi
rinkimo sandorių vykdymo kaina, Vyriausybės išleistų 
nulinio kupono obligacijų numatomas pelningumas 
dabartiniu metu, kai likęs laikotarpis lygus laukiamam 
vertinamo pasirinkimo sandorio laikotarpiui (remiantis 
likusia pasirinkimo sandorio sutartine gyvavimo trukme 
ir atsižvelgiant į laukiamo išankstinio įvykdymo poveikį). 
[Žr. Vyriausybė [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio a punkto i papunktis

LT 
L 429/198 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfRisksToWhichPla
nExposesEntity 

text Ūkio subjekto dėl plano 
patiriamos rizikos aprašymas 

Aprašoma ūkio subjekto dėl apibrėžtųjų išmokų plano 
patiriama rizika, visų pirma nurodant neįprastus, konkre 
čiam ūkio subjektui arba konkrečiam planui būdingus 
rizikos veiksnius. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [mem
ber]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 139 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOfFair
ValueMeasurementToChangesI
nUnobservableInputsAssets 

text Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams aprašymas, turtas 

Aprašomas turto vertinimo tikrąja verte jautrumas neste
bimų duomenų pokyčiams, jei tiems duomenims pasi
keitus gali būti nustatyta didesnė arba mažesnė tikroji 
vertė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punkto i 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOfFair
ValueMeasurementToChangesI
nUnobservableInputsEntitysOw
nEquityInstruments 

text Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams aprašymas, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Aprašomas paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių 
vertinimo tikrąja verte jautrumas nestebimų duomenų 
pokyčiams, jei tiems duomenims pasikeitus taip, kad 
būtų gauta kita suma, gali būti nustatyta didesnė arba 
mažesnė tikroji vertė. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punkto i 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOfFair
ValueMeasurementToChangesI
nUnobservableInputsLiabilities 

text Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams aprašymas, 
įsipareigojimai 

Aprašomas įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte jaut
rumas nestebimų duomenų pokyčiams, jei tiems duome
nims pasikeitus taip, kad būtų gauta kita suma, gali būti 
nustatyta didesnė arba mažesnė tikroji vertė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punkto i 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfServiceConcessio
nArrangement 

text Paslaugų koncesijos susitarimo 
aprašymas 

Paslaugų koncesijos susitarimo aprašymas. [Žr. Paslaugų 
koncesijos susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnio a 
punktas 

ifrs-full DescriptionOfSharedCharacteris
ticForConcentration 

text Koncentracijai būdingo bendro 
požymio aprašymas 

Aprašomas rizikos koncentracijos, atsirandančios dėl 
finansinių priemonių, bendras požymis (pavyzdžiui, 
sandorio šalis, geografinė teritorija, valiuta ar rinka). 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B8 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfSharedCharacteris
ticThatIdentifiesConcentratio
nOfRiskThatArisesFromCont
ractsWithinScopeOfIFRS17 

text Rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, koncentracijai 
būdingo bendro požymio 
aprašymas 

Aprašomas rizikos dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, koncentracijai būdingas bendras požy
mis. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 127 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/199



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfSignificantActua
rialAssumptionsMadeAndMet
hodUsedToCalculateActuarialP
resentValueOfPromisedRetire
mentBenefits 

text Padarytų svarbių aktuarinių 
prielaidų ir metodo, taikyto 
sutartų pensijų aktuarinei 
dabartinei vertei apskaičiuoti, 
aprašymas 

Aprašomos svarbios padarytos aktuarinės prielaidos ir 
metodas, taikytas pensijų išmokų planuose sutartų pensijų 
aktuarinei dabartinei vertei apskaičiuoti. [Žr. Aktuarinės 
prielaidos [member]; Sutartų pensijų aktuarinė dabartinė 
vertė] 

atskleidimas: 26-ojo TAS 35 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DescriptionOfSignificantAs
sumptionsOrJudgementsEntity
MadeInApplyingAmendments
ForInterestRateBenchmarkRe
form 

text Reikšmingų prielaidų, kuriomis 
ūkio subjektas rėmėsi, ar 
reikšmingų sprendimų, kuriuos 
ūkio subjektas priėmė 
taikydamas pataisas dėl 
palūkanų normų lyginamojo 
indekso reformos, aprašymas 

Aprašomos reikšmingos prielaidos, kuriomis ūkio 
subjektas rėmėsi, ar reikšmingi sprendimai, kuriuos ūkio 
subjektas priėmė taikydamas pataisas dėl palūkanų normų 
lyginamojo indekso reformos. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24H 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfSignificantCon
centrationsOfRiskRelatedToPlan 

text Su planu susijusios reikšmingos 
rizikos koncentracijos 
aprašymas 

Apibrėžtųjų išmokų planuose numatytos reikšmingos 
rizikos koncentracijos aprašymas. Pavyzdžiui, jei plano 
turtas skiriamas daugiausia vienos rūšies investicijoms, 
kaip antai į nekilnojamąjį turtą, ūkio subjektas dėl plano 
gali patirti nekilnojamojo turto rinkos rizikos koncentra
ciją. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Rinkos 
rizika [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 139 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfSignificantEvent
sAndTransactions 

text Svarbių įvykių ir sandorių 
aprašymas 

Ūkio subjekto tarpinėje finansinėje ataskaitoje pateikiamas 
įvykių ir sandorių, įvykusių nuo paskutinio metinio atas
kaitinio laikotarpio pabaigos, kurie yra svarbūs norint 
suprasti ūkio subjekto finansinės būklės ir rezultatų poky 
čius, aprašymas. Atskleidžiant informaciją apie šiuos 
įvykius ir sandorius atnaujinama susijusi informacija, 
pateikta paskutinėje metinėje finansinėje ataskaitoje. 

atskleidimas: 
34-ojo TAS 15 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfSignificantIntan
gibleAssetsControlledByEntity
ButNotRecognised 

text Ūkio subjekto kontroliuojamo, 
tačiau nepripažinto, svarbaus 
nematerialiojo turto aprašymas 

Kontroliuojamo svarbaus nematerialiojo turto, kuris 
nebuvo pripažintas turtu, nes neatitiko 38-ajame TAS 
nurodytų pripažinimo kriterijų arba dėl to, kad buvo 
įsigytas arba sukurtas prieš 38-ojo TAS (patvirtinto 
1998 m.) įsigaliojimo pradžią, aprašymas. [Žr. Nemateria
lusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 128 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/200 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfSignificantJudge
mentsAndAssumptionsMadeIn
DeterminingThatEntityIsAgen
tOrPrincipal 

text Reikšmingų sprendimų ir 
prielaidų, kuriomis remiantis 
nustatoma, kad ūkio subjektas 
yra agentas arba pagrindinė 
šalis, aprašymas 

Reikšmingų sprendimų ir prielaidų, kuriomis remiantis 
nustatoma, kad ūkio subjektas yra agentas arba pagrindinė 
šalis, aprašymas. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 9 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfSignificantJudge
mentsMadeInEvaluatingWhen
CustomerObtainsControlOfPro
misedGoodsOrServices 

text Reikšmingų sprendimų, 
padarytų vertinant, kada 
klientas įgyja pažadėtų prekių 
ar paslaugų kontrolę, 
aprašymas 

Reikšmingų sprendimų, padarytų vertinant, kada klientas 
įgyja pažadėtų prekių ar paslaugų kontrolę, aprašymas. 

atskleidimas: 15-ojo 
TFAS 125 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfSignificantPay
mentTermsInContractsWithCus
tomers 

text Svarbių mokėjimo sąlygų, 
išdėstytų sutartyse su klientais, 
aprašymas 

Svarbių mokėjimo sąlygų, išdėstytų sutartyse su klientais, 
aprašymas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 119 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfSignificantRestric
tionsOnEntitysAbilityToAcces
sOrUseAssetsAndSettleLiabilitie
sOfGroup 

text Ūkio subjekto gebėjimo gauti 
grupės turtą arba juo naudotis, 
taip pat vykdyti grupės 
įsipareigojimus reikšmingų 
apribojimų aprašymas 

Aprašomi ūkio subjekto gebėjimo gauti grupės turtą arba 
juo naudotis, taip pat vykdyti grupės įsipareigojimus reikš
mingi apribojimai (pavyzdžiui, nustatyti įstatuose, sutar
tyse ir teisės aktuose), kaip antai a) patronuojančiosios 
įmonės ar jos patronuojamųjų įmonių gebėjimo perleisti 
grynuosius pinigus ar kitą turtą kitiems grupės ūkio 
subjektams (arba priimti juos iš kitų grupės ūkio subjektų) 
apribojimai; ir b) garantijos arba kiti reikalavimai, kuriais 
gali būti apribotas dividendų mokėjimas ir kitoks kapitalo 
paskirstymas arba paskolų ir išankstinių mokėjimų atli
kimas ar grąžinimas kitiems grupės ūkio subjektams 
(arba gavimas iš jų). [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 13 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfHedgeI
neffectivenessExpectedToAffect
HedgingRelationship 

text Apsidraudimo 
neveiksmingumo priežasčių, 
kurios turėtų turėti įtakos 
apsidraudimo sandoriui, 
aprašymas 

Apsidraudimo neveiksmingumo priežasčių, kurios turėtų 
turėti įtakos apsidraudimo sandoriui, aprašymas. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai) dėl apsidraudimo neveiksmingu
mo] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23D 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfHedgeI
neffectivenessThatEmergedIn
HedgingRelationship 

text Apsidraudimo 
neveiksmingumo priežasčių, 
atsiradusių pagal apsidraudimo 
sandorį, aprašymas 

Aprašomos apsidraudimo neveiksmingumo priežastys, 
atsiradusios pagal apsidraudimo sandorį. [Žr. Pelnas (nuo
stoliai) dėl apsidraudimo neveiksmingumo] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23E 
straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/201



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfReve
nueForAllOtherSegments 

text Visų kitų segmentų pajamų 
šaltinių aprašymas 

Į „visų kitų segmentų“ kategoriją įtrauktų pajamų šaltinių 
aprašymas, įskaitant bendrą informaciją apie kitą ekono
minę veiklą ir veiklos segmentus, kurie nėra apskaitytini. 
[Žr. Visi kiti segmentai [member]; Pajamos] 

atskleidimas: 
8-ojo TFAS 16 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfTechniqueOtherT
hanConfidenceLevelTechniqueU
sedForDeterminingRiskAdjust
mentForNonfinancialRisk 

text Kito, ne patikimumo lygio, 
metodo rizikos korekcijai pagal 
nefinansinę riziką nustatyti 
aprašymas 

Aprašomas kitas, ne patikimumo lygio, metodas rizikos 
korekcijai pagal nefinansinę riziką nustatyti. [Žr. Rizikos 
korekcija pagal nefinansinę riziką [member]] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 119 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfTermAndCondi
tionsOfFinancialAssetsPledge
dAsCollateralForLiabilitiesOr
ContingentLiabilities 

text Finansinio turto, pateikto kaip 
įsipareigojimų arba 
neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
užstatas, sąlygų aprašymas 

Sąlygų, susijusių su finansiniu turtu, pateiktu kaip įsipa
reigojimų arba neapibrėžtųjų įsipareigojimų užstatas, apra 
šymas. [Žr. Finansinis turtas, pateiktas kaip įsipareigojimų 
arba neapibrėžtųjų įsipareigojimų užstatas; Neapibrėžtieji 
įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 14 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfTermsOfContrac
tualArrangementsThatCouldRe
quireInvestmentEntityOrItsSub
sidiariesToProvideFinancialSup
portToUnconsolidatedStructure
dEntityControlledByInvestmen
tEntity 

text Sutartimis įformintų susitarimų 
sąlygų, dėl kurių investicinis 
subjektas arba jo 
patronuojamosios įmonės gali 
būti įpareigotos teikti finansinę 
paramą nekonsoliduotam 
struktūrizuotam ūkio subjektui, 
kontroliuojamam investicinio 
subjekto, aprašymas 

Sutartimis įformintų susitarimų sąlygų, dėl kurių investi
cinis subjektas arba jo patronuojamosios įmonės gali būti 
įpareigotos teikti finansinę paramą nekonsoliduotam 
struktūrizuotam ūkio subjektui, kontroliuojamam investi
cinio subjekto, aprašymas. [Žr. Investicinių subjektų 
atskleidimas [text block]; Patronuojamosios įmonės 
[member]; Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19F 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfTermsOfContrac
tualArrangementsThatCouldRe
quireParentOrSubsidiariesToPro
videFinancialSupportToStructu
redEntity 

text Sutartimis įformintų susitarimų 
sąlygų, dėl kurių 
patronuojančioji įmonė arba 
jos patronuojamosios įmonės 
gali būti įpareigotos teikti 
finansinę paramą 
struktūrizuotam ūkio subjektui, 
aprašymas 

Sutartimis įformintų susitarimų sąlygų, dėl kurių patro
nuojančioji įmonė arba jos patronuojamosios įmonės 
gali būti įpareigotos teikti finansinę paramą struktūri
zuotam ūkio subjektui, aprašymas, įskaitant įvykius arba 
aplinkybes, dėl kurių ataskaitas teikiantis ūkio subjektas 
gali patirti nuostolių (pavyzdžiui, likvidumo susitarimai 
arba kredito reitingų sąlygos, susijusios su prievolėmis 
pirkti struktūrizuoto ūkio subjekto turtą arba teikti finan
sinę paramą). [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 14 straipsnis, pavyzdys: 
12-ojo TFAS B26 straipsnio a 
punktas

LT 
L 429/202 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfTermsOfSharesRe
servedForIssueUnderOption
sAndContractsForSaleOfShares 

text Akcijų, rezervuotų išleidimui 
pagal pasirinkimo sandorius ir 
akcijų pardavimo sutartis, 
sąlygų aprašymas 

Akcijų, rezervuotų išleidimui pagal pasirinkimo sandorius 
ir akcijų pardavimo sutartis, sąlygų aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 79 
straipsnio a punkto vii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfTimingAndReaso
nOfReclassificationBetweenFi
nancialLiabilitiesAndEquity 

text Finansinių įsipareigojimų ir 
nuosavybės pergrupavimo 
laiko ir priežasties aprašymas 

Priemonių pergrupavimo tarp finansinių įsipareigojimų ir 
nuosavybės laiko ir priežasties aprašymas. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 80A 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfToWhomGroup
WithinEntityThatDecidesEntitys
ValuationPoliciesAndProcedu
resReportsAssets 

text Aprašymas, kam atsiskaito 
ūkio subjekto grupė, priimanti 
sprendimus dėl ūkio subjekto 
vertinimo politikos ir 
procedūrų, turtas 

Aprašymas, kam atsiskaito ūkio subjekto grupė, priimanti 
sprendimus dėl ūkio subjekto vertinimo politikos ir proce
dūrų, taikomų nustatant turto tikrąją vertę. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP 
a punkto ii papunktis, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfToWhomGroup
WithinEntityThatDecidesEntitys
ValuationPoliciesAndProcedu
resReportsEntitysOwnEqui
tyInstruments 

text Aprašymas, kam atsiskaito 
ūkio subjekto grupė, priimanti 
sprendimus dėl ūkio subjekto 
vertinimo politikos ir 
procedūrų, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Aprašymas, kam atsiskaito ūkio subjekto grupė, priimanti 
sprendimus dėl ūkio subjekto vertinimo politikos ir proce
dūrų, taikomų nustatant paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonių tikrąją vertę. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP 
a punkto ii papunktis, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfToWhomGroup
WithinEntityThatDecidesEntitys
ValuationPoliciesAndProcedu
resReportsLiabilities 

text Aprašymas, kam atsiskaito 
ūkio subjekto grupė, priimanti 
sprendimus dėl ūkio subjekto 
vertinimo politikos ir 
procedūrų, įsipareigojimai 

Aprašymas, kam atsiskaito ūkio subjekto grupė, priimanti 
sprendimus dėl ūkio subjekto vertinimo politikos ir proce
dūrų, taikomų nustatant įsipareigojimų tikrąją vertę. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP 
a punkto ii papunktis, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfTransactionsAfter
ReportingPeriodWithSignificant
ChangeInNumberOfOrdinaryS
haresOutstanding 

text Po ataskaitinio laikotarpio 
sudarytų sandorių, kurie būtų 
labai pakeitę apyvartoje esančių 
paprastųjų akcijų skaičių, 
aprašymas 

Po ataskaitinio laikotarpio sudarytų sandorių (išskyrus 
sandorius, apskaitomus pagal 33-iojo TAS 64 straipsnį), 
kurie būtų labai pakeitę laikotarpio pabaigoje apyvartoje 
esančių paprastųjų akcijų skaičių, jeigu jie būtų įvykdyti 
iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos, aprašymas. 
[Žr. Paprastosios akcijos [member]] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 70 
straipsnio d punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/203



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfTransactionsAfter
ReportingPeriodWithSignificant
ChangeInNumberOfPotentialOr
dinarySharesOutstanding 

text Po ataskaitinio laikotarpio 
sudarytų sandorių, kurie būtų 
labai pakeitę apyvartoje esančių 
potencialių paprastųjų akcijų 
skaičių, aprašymas 

Po ataskaitinio laikotarpio sudarytų sandorių (išskyrus 
sandorius, apskaitomus pagal 33-iojo TAS 64 straipsnį), 
kurie būtų labai pakeitę laikotarpio pabaigoje apyvartoje 
esančių potencialių paprastųjų akcijų skaičių, jeigu jie būtų 
įvykdyti iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos, aprašymas. 
[Žr. Paprastosios akcijos [member]; Potencialių paprastųjų 
akcijų sandoriai [member]] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 70 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfTransactionsWith
RelatedParty 

text Susijusių šalių sandorių 
aprašymas 

Susijusių šalių sandorių aprašymas. [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

atskleidimas: 
24-ojo TAS 18 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfTransitionalProvi
sionsOfInitiallyAppliedIFRS 

text Pirmą kartą taikomų TFAS 
pereinamojo laikotarpio 
nuostatų aprašymas 

Pereinamojo laikotarpio nuostatų, susijusių su TFAS 
taikymu pirmą kartą, aprašymas. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TAS 28 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfTransitionalProvi
sionsOfInitiallyAppliedIFRSThat
MightHaveEffectOnFuturePe
riods 

text Pirmą kartą taikomų TFAS 
pereinamojo laikotarpio 
nuostatų, galinčių turėti įtakos 
būsimiems laikotarpiams, 
aprašymas 

Pereinamojo laikotarpio nuostatų, susijusių su TFAS 
taikymu pirmą kartą ir galinčių turėti įtakos būsimiems 
laikotarpiams, aprašymas. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TAS 28 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfHedge text Apsidraudimo sandorio rūšies 
aprašymas 

Ūkio subjekto naudojamo apsidraudimo sandorio rūšies 
aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 22 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfPlan text Plano rūšies aprašymas Bendras apibrėžtųjų išmokų plano rūšies aprašymas. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 139 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfRetire
mentBenefitPlan 

text Pensijų išmokų plano rūšies 
aprašymas 

Pensijų išmokų plano rūšies aprašymas, t. y. nurodoma, ar 
tai apibrėžtųjų įnašų, ar apibrėžtųjų išmokų planas. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 26-ojo TAS 36 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfSupportP
rovidedToStructuredEntityWit
houtHavingContractualObliga
tionToDoSo 

text Struktūrizuotam ūkio subjektui 
suteiktos paramos, nors 
sutartimi nėra įpareigota to 
daryti, rūšies aprašymas 

Struktūrizuotam ūkio subjektui suteiktos finansinės ar 
kitokios paramos (pavyzdžiui, pirkti struktūrizuoto ūkio 
subjekto turto arba jo išleistų priemonių), nors sutartimi 
nėra įpareigota to daryti, įskaitant atvejus, kai ūkio 
subjektas padėjo struktūrizuotam ūkio subjektui gauti 
finansinę paramą, rūšies aprašymas. [Žr. Patronuojamosios 
įmonės [member]; Struktūrizuotam ūkio subjektui 
suteikta parama, nors sutartimi nėra įpareigota to daryti] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 15 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 30 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/204 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfSupportP
rovidedToSubsidiaryWithoutHa
vingContractualObligationTo
DoSo 

text Patronuojamajai įmonei 
investicinio subjekto arba jo 
patronuojamųjų įmonių 
suteiktos paramos, nors 
sutartimi nėra įpareigota to 
daryti, rūšies aprašymas 

Patronuojamajai įmonei investicinio subjekto arba jo 
patronuojamųjų įmonių suteiktos paramos, nors sutartimi 
nėra įpareigota to daryti, rūšies aprašymas. [Žr. Investi
cinių subjektų atskleidimas [text block]; Patronuojamosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19E 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfContract
sAffectedByChangesInMethod
sUsedToMeasureContractsWit
hinScopeOfIFRS17AndProces
sesForEstimatingInputsToThose
Methods 

text Sutarčių, kurioms padarė 
poveikį metodų, taikytų 
vertinant sutartis, patenkančias 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, ir 
tiems metodams naudotų 
duomenų vertinimo procesų 
pakeitimai, rūšių aprašymas 

Aprašomos sutarčių, kurioms padarė poveikį metodų, 
taikytų vertinant sutartis, patenkančias į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, ir tiems metodams naudotų duomenų 
apskaičiavimo procesų pakeitimai, rūšys. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 117 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfIncomeF
romStructuredEntities 

text Iš struktūrizuotų ūkio subjektų 
gautų pajamų rūšių aprašymas 

Iš struktūrizuotų ūkio subjektų gautų pajamų rūšių apra 
šymas. [Žr. Iš struktūrizuotų ūkio subjektų gautos paja
mos] 

pavyzdys: 12-ojo TFAS B26 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 27 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfProduct
sAndServicesFromWhichEa
chReportableSegmentDerivesIts
Revenues 

text Produktų ir paslaugų, iš kurių 
kiekvienas apskaitytinas 
segmentas gauna savo pajamas, 
rūšių aprašymas 

Produktų ir paslaugų, iš kurių apskaitytinas segmentas 
gauna savo pajamas, rūšių aprašymas. [Žr. Produktai ir 
paslaugos [member]; Pajamos] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 22 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfWarran
tiesAndRelatedObligations 

text Garantijų rūšių ir susijusių 
įsipareigojimų aprašymas 

Sutartyse su klientais numatytų garantijų rūšių ir susijusių 
įsipareigojimų aprašymas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 119 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DescriptionOfUncertaintiesO
fEntitysAbilityToContinueAs
GoingConcern 

text block Neaiškumo dėl ūkio subjekto 
sugebėjimo tęsti veiklą 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie reikšmingą neaiškumą, 
siejamą su įvykiais arba sąlygomis, kurie gali sukelti 
rimtų abejonių dėl ūkio subjekto sugebėjimo tęsti veiklą. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 25 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfUnfulfilledCondi
tionsAndOtherContingenciesAt
tachedToGovernmentGrantFo
rAgriculturalActivity 

text Neįvykdytų sąlygų ir kitų 
neapibrėžtumų, susijusių su 
valstybės dotacija žemės ūkio 
veiklai, aprašymas 

Neįvykdytų sąlygų ir kitų neapibrėžtumų, susijusių su 
valstybės dotacijomis žemės ūkio veiklai, aprašymas. 
[Žr. Vyriausybė [member]; Valstybės dotacijos] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 57 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeBiologi
calAssetsAtCost 

text Naudingo tarnavimo laiko 
aprašymas, biologinis turtas, 
vertinamas savikaina 

Biologiniam turtui taikomo naudingo tarnavimo laiko 
aprašymas. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 54 
straipsnio e punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/205



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeIntan
gibleAssetsOtherThanGoodwill 

text Naudingo tarnavimo laiko 
aprašymas, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiajam turtui, išskyrus prestižą, taikomo 
naudingo tarnavimo laiko aprašymas. [Žr. Nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeInvest
mentPropertyCostModel 

text Naudingo tarnavimo laiko 
aprašymas, investicinis turtas, 
savikainos metodas 

Investiciniam turtui taikomo naudingo tarnavimo laiko 
aprašymas. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeProper
tyPlantAndEquipment 

text Naudingo tarnavimo laiko 
aprašymas, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamajam turtui, įrangai ir įrengimams taikomo 
naudingo tarnavimo laiko aprašymas. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfValuationProcesse
sUsedInFairValueMeasuremen
tAssets 

text Nustatant tikrąją vertę taikytų 
vertinimo procesų aprašymas, 
turtas 

Ūkio subjekto nustatant turto tikrąją vertę taikytų verti
nimo procesų (įskaitant, pavyzdžiui, informaciją apie tai, 
kaip ūkio subjektas nustato savo vertinimo politiką bei 
procedūras ir analizuoja vertinimo tikrąja verte pokyčius 
pereinant iš vieno laikotarpio į kitą) aprašymas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfValuationProcesse
sUsedInFairValueMeasuremen
tEntitysOwnEquityInstruments 

text Nustatant tikrąją vertę taikytų 
vertinimo procesų aprašymas, 
paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Ūkio subjekto nustatant paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonių tikrąją vertę taikytų vertinimo procesų (įskai
tant, pavyzdžiui, informaciją apie tai, kaip ūkio subjektas 
nustato savo vertinimo politiką bei procedūras ir anali
zuoja vertinimo tikrąja verte pokyčius pereinant iš vieno 
laikotarpio į kitą) aprašymas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfValuationProcesse
sUsedInFairValueMeasurement
Liabilities 

text Nustatant tikrąją vertę taikytų 
vertinimo procesų aprašymas, 
įsipareigojimai 

Ūkio subjekto nustatant įsipareigojimų tikrąją vertę 
taikytų vertinimo procesų (įskaitant, pavyzdžiui, informa
ciją apie tai, kaip ūkio subjektas nustato savo vertinimo 
politiką bei procedūras ir analizuoja vertinimo tikrąja 
verte pokyčius pereinant iš vieno laikotarpio į kitą) apra 
šymas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechni
quesAndKeyModelInputsUsed
ForDeterminingNoncontrollin
gInterestInAnAcquireeMeasure
dAtFairValue 

text Vertinimo metodikų ir 
reikšmingų duomenų, 
naudojamų nekontroliuojamai 
daliai, vertinamai tikrąja verte, 
įsigyjamame ūkio subjekte 
nustatyti, aprašymas 

Vertinimo metodikų ir reikšmingų duomenų, naudojamų 
nekontroliuojamai daliai, vertinamai tikrąja verte, įsigyja
mame ūkio subjekte nustatyti vykstant verslo jungimams, 
kai įsigyjantysis ūkio subjektas įsigijimo datą įsigyjamame 
ūkio subjekte turi mažiau kaip 100 % nuosavybės dalių, 
aprašymas. [Žr. Tikrąja verte [member]; Verslo jungimai 
[member]; Vertinimo metodikos [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio o punkto ii 
papunktis

LT 
L 429/206 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechni
quesAndKeyModelInputsUsed
ToMeasureContingentConsidera
tion 

text Vertinimo metodikų ir 
pagrindinio modelio įvesčių, 
naudojamų neapibrėžtajam 
atlygiui įvertinti, aprašymas 

Vertinimo metodikų ir pagrindinio modelio įvesčių, 
naudojamų neapibrėžtojo atlygio turtui ar įsipareigoji
mams įvertinti, aprašymas. [Žr. Vertinimo metodikos 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechni
quesUsedInFairValueMeasure
mentAssets 

text Nustatant tikrąją vertę taikomų 
vertinimo metodikų aprašymas, 
turtas 

Nustatant turto tikrąją vertę taikomų vertinimo metodikų 
(pavyzdžiui, rinkos metodo, išlaidų metodo ir pajamų 
metodo) aprašymas. [Žr. Vertinimo metodikos [member]; 
Išlaidų metodas [member]; Pajamų metodas [member]; 
Rinkos metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechni
quesUsedInFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Nustatant tikrąją vertę taikomų 
vertinimo metodikų aprašymas, 
paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Nustatant paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių 
tikrąją vertę taikomų vertinimo metodikų (pavyzdžiui, 
rinkos metodo, išlaidų metodo ir pajamų metodo) apra 
šymas. [Žr. Vertinimo metodikos [member]; Išlaidų 
metodas [member]; Pajamų metodas [member]; Rinkos 
metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechni
quesUsedInFairValueMeasure
mentLiabilities 

text Nustatant tikrąją vertę taikomų 
vertinimo metodikų aprašymas, 
įsipareigojimai 

Nustatant įsipareigojimų tikrąją vertę taikomų vertinimo 
metodikų (pavyzdžiui, rinkos metodo, išlaidų metodo ir 
pajamų metodo) aprašymas. [Žr. Vertinimo metodikos 
[member]; Išlaidų metodas [member]; Pajamų metodas 
[member]; Rinkos metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechni
quesUsedToMeasureFairValue
LessCostsOfDisposal 

text Vertinimo metodikų, taikomų 
nustatant tikrąją vertę atėmus 
perleidimo išlaidas, aprašymas 

Vertinimo metodikų, taikomų nustatant pinigus kuriančio 
vieneto (vienetų grupės) tikrąją vertę atėmus perleidimo 
išlaidas, aprašymas. [Žr. Vertinimo metodikos [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 134 
straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio f punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfVestingRequire
mentsForSharebasedPaymentAr
rangement 

text Susitarimui dėl mokėjimo 
akcijomis nustatytų teisių 
suteikimo reikalavimų 
aprašymas 

Susitarimo dėl mokėjimo akcijomis, buvusio bet kuriuo 
laikotarpio metu, rūšiai nustatytų teisių suteikimo reikala
vimų aprašymas. Ūkio subjektas gali šią informaciją 
apibendrinti, kai jo sudaryti susitarimai dėl mokėjimo 
akcijomis yra iš esmės panašių rūšių. [Žr. Susitarimai 
dėl mokėjimo akcijomis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/207



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfVoluntaryChan
geInAccountingPolicy 

text block Savanoriško apskaitos politikos 
keitimo atskleidimas [text 
block] 

Savanoriško apskaitos politikos keitimo atskleidimas. atskleidimas: 
8-ojo TAS 29 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfWhenEntityTypi
callySatisfiesPerformanceObliga
tions 

text Aprašymas, kada ūkio 
subjektas paprastai įvykdo 
veiklos įsipareigojimus 

Aprašymas, kada ūkio subjektas paprastai įvykdo veiklos 
įsipareigojimus. [Žr. Veiklos įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 119 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfWhetherEntityIs
RequiredToAbsorbLossesOfSt
ructuredEntitiesBeforeOtherPar
ties 

text Aprašymas, ar ūkio subjektas 
privalo prisiimti struktūrizuotų 
ūkio subjektų nuostolius 
pirmiau nei kitos šalys 

Aprašoma, ar ūkio subjektas privalo prisiimti struktūri
zuotų ūkio subjektų nuostolius pirmiau nei kitos šalys. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS B26 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfWhetherEntityMa
kesAdjustmentForTimeValueOf
MoneyAndEffectOfFinancial
RiskWhenUsingPremiumAlloca
tionApproach 

text Aprašymas, ar taikydamas 
įmokų paskirstymo metodą 
ūkio subjektas atlieka 
korekcijas pagal pinigų laiko 
vertę ir finansinės rizikos 
poveikį 

Aprašoma, ar įmokų paskirstymo metodą taikantis ūkio 
subjektas atlieka korekcijas pagal pinigų laiko vertę ir 
finansinės rizikos poveikį pagal 17-ojo TFAS 56 straipsnį 
ir 57 straipsnio b punktą. Įmokų paskirstymo metodas 
yra 17-ojo TFAS 53–59 straipsniuose aprašytas metodas, 
kurį taikant supaprastinamas draudimo sutarčių grupės 
likusios draudimo apsaugos įsipareigojimo įvertinimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 97 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfWhetherInvest
mentInAssociateIsMeasuredU
singEquityMethodOrAtFairValue 

text Aprašymas, ar investicija į 
asocijuotąją įmonę vertinama 
taikant nuosavybės metodą, ar 
tikrąja verte 

Aprašoma, ar investicija į asocijuotąją įmonę vertinama 
taikant nuosavybės metodą, ar tikrąja verte. [Žr. Tikrąja 
verte [member]; Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 21 
straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfWhetherInvest
mentInJointVentureIsMeasure
dUsingEquityMethodOrAtFair
Value 

text Aprašymas, ar investicija į 
bendrą įmonę vertinama 
taikant nuosavybės metodą, ar 
tikrąja verte 

Aprašoma, ar investicija į bendrą įmonę vertinama taikant 
nuosavybės metodą, ar tikrąja verte. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 21 
straipsnio b punkto i 
papunktis

LT 
L 429/208 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfWhetherThereAre
PotentialIncomeTaxConsequen
cesNotPracticablyDeterminable 

text Aprašymas, ar yra galimas 
pelno mokesčio poveikis, kurio 
apskaičiuoti neįmanoma 

Aprašoma, ar yra galimas pelno mokesčio poveikis, kurio 
apskaičiuoti neįmanoma, susijęs su ūkio subjekto akcinin
kams išmokėtais dividendais jurisdikcijose, kuriose 
mokami įvairaus dydžio pelno mokesčiai, kai ūkio 
subjekto akcininkams dividendų forma išmokamas visas 
grynasis pelnas arba nepaskirstytasis pelnas ar jo dalis, 
arba kuriose pelno mokesčiai gali būti grąžinami arba 
mokami, kai ūkio subjekto akcininkams dividendų 
forma išmokamas visas grynasis pelnas arba nepaskirs
tytasis pelnas ar jo dalis. [Žr. Nepaskirstytasis pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfWhetherThirdpar
tyCreditEnhancementIsReflecte
dInFairValueMeasurement 

text Aprašymas, ar vertinant tikrąja 
verte atsižvelgta į trečiosios 
šalies kredito vertės didinimo 
priemonę 

Aprašoma, ar į trečiosios šalies kredito vertės didinimo 
priemonę atsižvelgta nustatant tikrąja verte vertinamų 
įsipareigojimų, išleistų kartu su neatskiriama trečiosios 
šalies kredito vertės didinimo priemone, tikrąją vertę. 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 98 straipsnis 

ifrs-full DescriptionWhetherChangeI
nAccountingPolicyIsMadeInAc
cordanceWithTransitionalProvi
sionsOfInitiallyAppliedIFRS 

text Aprašymas, ar apskaitos 
politikos keitimas yra 
suderintas su pirmą kartą 
taikomo TFAS pereinamojo 
laikotarpio nuostatomis 

Aprašoma, kad apskaitos politikos keitimas yra suderintas 
su pirmą kartą taikomo TFAS pereinamojo laikotarpio 
nuostatomis. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TAS 28 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DesignatedFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOrLos
sAbstract 

Finansiniai įsipareigojimai, 
priskirti prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais [abstract] 

ifrs-full DesignatedLoansOrReceivable
sAtFairValueThroughProfitOr
LossAbstract 

Paskolos ir gautinos sumos, 
priskirtos prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais [abstract] 

ifrs-full DestructionOfMajorProduc
tionPlantMember 

member Pagrindinės gamybinės įrangos 
sunaikinimas [member] 

Šis elementas rodo pagrindinės gamybinės įrangos sunai
kinimą. 

pavyzdys: 10-ojo TAS 22 
straipsnio d punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/209



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DeterminationOfFairValueOf
GoodsOrServicesReceivedOr
FairValueOfEquityInstrumentsG
rantedOnSharebasedPayments 

text Paaiškinimas, kaip nustatoma 
pagal susitarimus dėl 
mokėjimo akcijomis gautų 
prekių ar paslaugų arba 
suteiktų nuosavybės priemonių 
tikroji vertė 

Paaiškinimas, kuris finansinių ataskaitų vartotojams leidžia 
suprasti, kaip nustatoma pagal susitarimus dėl mokėjimo 
akcijomis gautų prekių ar paslaugų arba suteiktų nuosa
vybės priemonių tikroji vertė. [Žr. Susitarimai dėl mokė
jimo akcijomis [member]] 

atskleidimas: 
2-ojo TFAS 46 straipsnis 

ifrs-full DifferenceBetweenCarryingA
mountOfDividendsPayableAnd
CarryingAmountOfNoncashAs
setsDistributed 

X duration, 
credit 

Mokėtinų dividendų balansinės 
vertės ir paskirstyto nepiniginio 
turto balansinės vertės 
skirtumas 

Mokėtinų dividendų balansinės vertės ir nustatant mokė
tinus dividendus paskirstyto nepiniginio turto balansinės 
vertės skirtumo suma. [Žr. Balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: TFAAK 17-ojo 
aiškinimo 15 straipsnis 

ifrs-full DifferenceBetweenCarryingA
mountOfFinancialLiabilityAndA
mountContractuallyRequiredTo
PayAtMaturityToHolderOfObli
gation 

X instant Skirtumas tarp finansinio 
įsipareigojimo balansinės vertės 
ir sumos, kurią suėjus terminui 
pagal sutartį reikia mokėti 
įsipareigojimo savininkui 

Suma, kuria finansinio įsipareigojimo balansinė vertė 
viršija (nesiekia) sumos, kurią suėjus terminui ūkio 
subjektas pagal sutartį turėtų mokėti įsipareigojimo savi
ninkui. [Žr. Balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 10 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 10A 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShare X.XX dura
tion 

Sumažintas pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai 

Pelno (nuostolių) suma, priskirtina patronuojančiosios 
įmonės paprastosios nuosavybės savininkams (skaitiklis), 
padalinta iš tuo laikotarpiu esančių apyvartoje paprastųjų 
akcijų skaičiaus svertinio vidurkio (vardiklis); abi vertės 
koreguojamos atsižvelgiant į visų pelną mažinančių 
potencialių paprastųjų akcijų poveikį. [Žr. Paprastosios 
akcijos [member]; Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 
33-iojo TAS 66 straipsnis 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShareF
romContinuingOperations 

X.XX dura
tion 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) 
dėl tęsiamos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl tęsiamos veiklos, 
tenkantis (-ys) vienai akcijai. [Žr. Tęsiama veikla [mem
ber]; Sumažintas pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai 
akcijai] 

atskleidimas: 
33-iojo TAS 66 straipsnis 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShareF
romContinuingOperationsInclu
dingNetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesAnd
NetMovementInRelatedDefer
redTax 

X.XX dura
tion 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) 
dėl tęsiamos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai, įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį 
ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynąjį pokytį 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl tęsiamos veiklos, 
tenkantis (-ys) vienai akcijai, apimantis (-ys) reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių grynąjį pokytį ir susijusių atidė
tųjų mokesčių grynąjį pokytį. [Žr. Sumažintas pelnas 
(nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai; Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių grynasis pokytis, susijęs su 
pelnu ir nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynasis pokytis; Tęsiama veikla [member]] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 26 straipsnis

LT 
L 429/210 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShareF
romDiscontinuedOperations 

X.XX dura
tion 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) 
dėl nutrauktos veiklos, 
tenkantis (-ys) vienai akcijai 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl nutrauktos veiklos, 
tenkantis (-ys) vienai akcijai. [Žr. Sumažintas pelnas (nuo
stoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai; Nutraukta veikla 
[member]] 

atskleidimas: 
33-iojo TAS 68 straipsnis 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShareF
romDiscontinuedOperationsInc
ludingNetMovementInRegulato
ryDeferralAccountBalancesAnd
NetMovementInRelatedDefer
redTax 

X.XX dura
tion 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) 
dėl nutrauktos veiklos, 
tenkantis (-ys) vienai akcijai, 
įskaitant reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių 
grynąjį pokytį ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynąjį 
pokytį 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl nutrauktos veiklos, 
tenkantis (-ys) vienai akcijai, apimantis (-ys) reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių grynąjį pokytį ir susijusių atidė
tųjų mokesčių grynąjį pokytį. [Žr. Sumažintas pelnas 
(nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai; Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių grynasis pokytis, susijęs su 
pelnu ir nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynasis pokytis; Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 26 straipsnis 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShareInc
ludingNetMovementInRegulato
ryDeferralAccountBalancesAnd
NetMovementInRelatedDefer
redTax 

X.XX dura
tion 

Sumažintas pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai, 
įskaitant reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių 
grynąjį pokytį ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynąjį 
pokytį 

Sumažintas pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akci
jai, apimantis (-ys) reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynąjį pokytį ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynąjį pokytį. [Žr. Sumažintas pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai; Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu ir 
nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynasis poky
tis] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 26 straipsnis 

ifrs-full DilutedEarningsPerShareAbst
ract 

Sumažintas pelnas, tenkantis 
vienai akcijai [abstract] 

ifrs-full DilutiveEffectOfConvertibleInst
rumentsOnNumberOfOrdina
ryShares 

shares Konvertuojamų priemonių 
pelną mažinantis poveikis 
paprastųjų akcijų skaičiui 

Pelną mažinančių potencialių paprastųjų akcijų, susijusių 
su menamu ūkio subjekto konvertuojamų priemonių 
konvertavimu, skaičius. 

bendra praktika: 33-iojo 
TAS 70 straipsnio b punktas 

ifrs-full DilutiveEffectOfShareOption
sOnNumberOfOrdinaryShares 

shares Akcijų pasirinkimo sandorių 
pelną mažinantis poveikis 
paprastųjų akcijų skaičiui 

Pelną mažinančių potencialių paprastųjų akcijų, susijusių 
su menamu ūkio subjekto akcijų pasirinkimo sandorių 
panaudojimu, skaičius. 

bendra praktika: 33-iojo 
TAS 70 straipsnio b punktas 

ifrs-full DirectFinanceLeasesAcquiredIn
BusinessCombinationMember 

member Tiesioginė finansinė nuoma, 
gauta verslo jungimo metu 
[member] 

Šis elementas rodo tiesioginę finansinę nuomą, gautą 
verslo jungimo metu. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio h punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/211



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFromIn
vestmentProperty 

X duration, 
debit 

Tiesioginės veiklos sąnaudos, 
atsirandančios dėl investicinio 
turto 

Tiesioginių veiklos sąnaudų (įskaitant remonto ir eksploa
tacijos), susidarančių dėl investicinio turto, suma. 
[Žr. Investicinis turtas] 

bendra praktika: 40-ojo 
TAS 75 straipsnio f punktas 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFromIn
vestmentPropertyAbstract 

Tiesioginės veiklos sąnaudos, 
atsirandančios dėl investicinio 
turto [abstract] 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFromIn
vestmentPropertyGenerating
RentalIncome 

X duration, 
debit 

Tiesioginės veiklos sąnaudos, 
atsirandančios dėl investicinio 
turto, iš kurio gaunamos 
nuomos pajamos 

Tiesioginių veiklos sąnaudų (įskaitant remonto ir eksploa
tacijos), susidarančių dėl investicinio turto, iš kurio per 
laikotarpį buvo gauta nuomos pajamų, suma, pripažinta 
pelnu arba nuostoliais. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 75 
straipsnio f punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFromIn
vestmentPropertyNotGenera
tingRentalIncome 

X duration, 
debit 

Tiesioginės veiklos sąnaudos, 
atsirandančios dėl investicinio 
turto, iš kurio negaunama 
nuomos pajamų 

Tiesioginių veiklos sąnaudų (įskaitant remonto ir eksploa
tacijos), susidarančių dėl investicinio turto, iš kurio per 
laikotarpį nebuvo gauta nuomos pajamų, suma, pripažinta 
pelnu arba nuostoliais. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 75 
straipsnio f punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DirectorsRemunerationExpense X duration, 
debit 

Direktorių atlyginimų sąnaudos Ūkio subjekto direktoriams sumokėtų ar mokėtinų atlygi
nimų suma. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full DisaggregationOfInsuranceCont
ractsAxis 

axis Draudimo sutarčių skaidymas 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 98 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 107 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 131 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 132 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/212 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisaggregationOfInsuranceCont
ractsMember 

member Draudimo sutarčių skaidymas 
[member] 

Šis elementas rodo visas draudimo sutartis, kai jos išskai
dytos į sudarytas draudimo sutartis ir turimas perdrau
dimo sutartis. Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Drau
dimo sutarčių skaidymas“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. [Žr. Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 98 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 107 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 131 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 132 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfAccountingJudge
mentsAndEstimatesExplanatory 

text block Apskaitinių sprendimų ir 
įvertinimų atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiama informacija apie taikant ūkio subjekto 
apskaitos politiką vadovybės priimtus sprendimus, kurie 
turi reikšmingiausią įtaką finansinėse ataskaitose pripažįs
tamoms sumoms, kartu su informacija apie prielaidas, 
kurias ūkio subjektas daro apie ateitį, ir kitus pagrindinius 
įvertinimo neapibrėžtumo šaltinius ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje, dėl kurių kyla didelė rizika, kad kitais metais 
gali tekti reikšmingai koreguoti turto ir įsipareigojimų 
balansines vertes. [Žr. Balansinė vertė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfAccruedExpense
sAndOtherLiabilitiesExplanatory 

text block Sukauptų sąnaudų ir kitų 
įsipareigojimų atskleidimas 
[text block] 

Sukauptų sąnaudų ir kitų įsipareigojimų atskleidimas. 
[Žr. Sukauptos sumos; Kiti įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceivab
lesAbstract 

Įgytų gautinų sumų 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceivab
lesExplanatory 

text block Įgytų gautinų sumų 
atskleidimas [text block] 

Gautinų sumų, įgytų verslo jungimo metu, atskleidimas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio h punktas 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceivab
lesLineItems 

Įgytų gautinų sumų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/213



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceivab
lesTable 

table Įgytų gautinų sumų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
gautinomis sumomis, įgytomis verslo jungimo metu. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio h punktas 

ifrs-full DisclosureOfActualClaimsCom
paredWithPreviousEstimate
sAbstract 

Faktinių reikalavimų, palyginti 
su ankstesniais įvertinimais, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfActualClaimsCom
paredWithPreviousEstimatesEx
planatory 

text block Faktinių reikalavimų, palyginti 
su ankstesniais įvertinimais, 
atskleidimas [text block] 

Faktinių reikalavimų atskleidimas juos lyginant su anks
tesniais nediskontuotos reikalavimų sumos įverčiais (t. y. 
apie reikalavimų kaitą). Atskleidžiama informacija apie 
reikalavimų kaitą apima laikotarpį nuo to momento, 
kada atsiranda ankstyviausias (-i) reikšmingas (-i) reikala
vimas (-i), kurio (-ių) išmokos suma ir laikas ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje tebėra neaiškūs, tačiau nereikalau
jama naudoti laikotarpio, prasidėjusio anksčiau kaip 10 
metų iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos. Ūkio subjektas 
neprivalo atskleisti informacijos apie tai, kaip kito reika
lavimai, kurių išmokos sumos ir laiko neaiškumas 
paprastai pašalinamas per vienus metus. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 130 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
4-ojo TFAS 39 straipsnio c 
punkto iii papunktis. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfActualClaimsCom
paredWithPreviousEstimatesLi
neItems 

Faktinių reikalavimų, palyginti 
su ankstesniais įvertinimais, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfActualClaimsCom
paredWithPreviousEstimates
Table 

table Faktinių reikalavimų, palyginti 
su ankstesniais įvertinimais, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su fakti
niais reikalavimais, palyginti su ankstesniais įvertinimais. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 130 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInforma
tionAboutDefinedBenefitPlan
sExplanatory 

text block Papildomos informacijos apie 
apibrėžtųjų išmokų planus 
atskleidimas [text block] 

Papildomos informacijos apie apibrėžtųjų išmokų planus, 
reikalingos siekiant įgyvendinti 19-ojo TAS tikslus, atsklei
dimas. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 137 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInforma
tionAboutLeasingActivitiesFor
LesseeExplanatory 

text block Papildomos informacijos apie 
nuomininko nuomos veiklą 
atskleidimas [text block] 

Papildomos informacijos apie nuomininko nuomos veiklą 
atskleidimas. 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 59 straipsnis

LT 
L 429/214 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInforma
tionAboutLeasingActivitiesFor
LessorExplanatory 

text block Papildomos informacijos apie 
nuomotojo nuomos veiklą 
atskleidimas [text block] 

Papildomos informacijos apie nuomotojo nuomos veiklą 
atskleidimas. 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 92 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInforma
tionAboutUnderstandingFinan
cialPositionsAndLiquidityOfEnti
tyExplanatory 

text block Papildomos informacijos, 
padedančios suprasti ūkio 
subjekto finansinę būklę ir 
likvidumą, atskleidimas [text 
block] 

Papildomos informacijos, kuri gali būti naudinga finan
sinių ataskaitų vartotojams, norintiems suprasti ūkio 
subjekto finansinę būklę ar jo likvidumą, atskleidimas. 

pavyzdys: 
7-ojo TAS 50 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInforma
tionExplanatory 

text block Papildomos informacijos 
atskleidimas [text block] 

Niekur kitur finansinėse ataskaitose nenurodytos papil
domos informacijos, kuri reikalinga finansinių ataskaitų 
duomenims suprasti, atskleidimas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 112 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInforma
tionRepresentativeOfRiskExpo
sureArisingFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17DuringPerio
dExplanatory 

text block Papildomos informacijos, 
reprezentatyviai atspindinčios 
galimą riziką, atsirandančią dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, per 
laikotarpį, atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiama papildoma informacija, reprezentatyviai 
atspindinti ūkio subjekto galimą riziką, atsirandančią dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, per 
laikotarpį, jeigu atskleista informacija apie ūkio subjekto 
galimą riziką ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra nerep
rezentatyvi. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 123 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMa
deWhenEntityChangedBasisOf
DisaggregationOfInsuranceFi
nanceIncomeExpensesBetweenP
rofitOrLossAndOtherCompre
hensiveIncomeForContracts
WithDirectParticipationFeature
sAbstract 

Korekcijų, atliktų, kai ūkio 
subjektas pakeitė draudimo 
sutarčių su tiesioginio 
dalyvavimo elementais 
draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) skaidymo į pelno 
arba nuostolių ir į kitų 
bendrųjų pajamų grupę 
pagrindą, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMa
deWhenEntityChangedBasisOf
DisaggregationOfInsuranceFi
nanceIncomeExpensesBetweenP
rofitOrLossAndOtherCompre
hensiveIncomeForContracts
WithDirectParticipationFeature
sExplanatory 

text block Korekcijų, atliktų, kai ūkio 
subjektas pakeitė draudimo 
sutarčių su tiesioginio 
dalyvavimo elementais 
draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) skaidymo į pelno 
arba nuostolių ir į kitų 
bendrųjų pajamų grupę 
pagrindą, atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiamos korekcijos, atliktos, kai ūkio subjektas 
pakeitė draudimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo 
elementais draudimo finansinių pajamų (sąnaudų) skai
dymo į pelno arba nuostolių ir į kitų bendrųjų pajamų 
grupę pagrindą. [Žr. Draudimo sutarčių su tiesioginio 
dalyvavimo elementais pagrindinių straipsnių sudėties 
aprašymas; Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 113 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/215



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMa
deWhenEntityChangedBasisOf
DisaggregationOfInsuranceFi
nanceIncomeExpensesBetweenP
rofitOrLossAndOtherCompre
hensiveIncomeForContracts
WithDirectParticipationFeatures
LineItems 

Korekcijų, atliktų, kai ūkio 
subjektas pakeitė draudimo 
sutarčių su tiesioginio 
dalyvavimo elementais 
draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) skaidymo į pelno 
arba nuostolių ir į kitų 
bendrųjų pajamų grupę 
pagrindą, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMa
deWhenEntityChangedBasisOf
DisaggregationOfInsuranceFi
nanceIncomeExpensesBetweenP
rofitOrLossAndOtherCompre
hensiveIncomeForContracts
WithDirectParticipationFeatures
Table 

table Korekcijų, atliktų, kai ūkio 
subjektas pakeitė draudimo 
sutarčių su tiesioginio 
dalyvavimo elementais 
draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) skaidymo į pelno 
arba nuostolių ir į kitų 
bendrųjų pajamų grupę 
pagrindą, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie korekcijas, 
atliktas, kai ūkio subjektas pakeitė draudimo sutarčių su 
tiesioginio dalyvavimo elementais draudimo finansinių 
pajamų (sąnaudų) skaidymo į pelno arba nuostolių ir į 
kitų bendrųjų pajamų grupę pagrindą. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 113 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfAllowanceForCre
ditLossesExplanatory 

text block Atidėjinio kredito nuostoliams 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas atidėjinys, susijęs su finansinio turto vertės 
sumažėjimu dėl kredito nuostolių. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfAmountsArisingF
romInsuranceContractsExplana
tory 

text block Sumų, atsirandančių dėl 
draudimo sutarčių, atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama informacija, pagal kurią identifikuojamos ir 
paaiškinamos ūkio subjekto finansinėse ataskaitose esan 
čios sumos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių. 
[Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo 
TFAS 36 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncurred
ByEntityForProvisionOfKeyMa
nagementPersonnelServicesPro
videdBySeparateManagementEn
titiesAbstract 

Sumų, ūkio subjekto išleistų už 
teikiamas pagrindinių 
vadovaujančių darbuotojų 
paslaugas, kurias teikia atskiri 
vadovaujantys ūkio subjektai, 
atskleidimas [abstract]

LT 
L 429/216 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncurred
ByEntityForProvisionOfKeyMa
nagementPersonnelServicesPro
videdBySeparateManagementEn
titiesExplanatory 

text block Sumų, ūkio subjekto išleistų už 
teikiamas pagrindinių 
vadovaujančių darbuotojų 
paslaugas, kurias teikia atskiri 
vadovaujantys ūkio subjektai, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamos sumos, kurias ūkio subjektas išleido už 
teikiamas pagrindinių vadovaujančių darbuotojų paslau
gas, kurias teikia atskiri vadovaujantys ūkio subjektai. 
[Žr. Ūkio subjekto ar patronuojančiosios įmonės pagrin
diniai vadovaujantys darbuotojai [member]; Atskiri vado
vaujantys ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 18A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncurred
ByEntityForProvisionOfKeyMa
nagementPersonnelServicesPro
videdBySeparateManagementEn
titiesLineItems 

Sumų, ūkio subjekto išleistų už 
teikiamas pagrindinių 
vadovaujančių darbuotojų 
paslaugas, kurias teikia atskiri 
vadovaujantys ūkio subjektai, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncurred
ByEntityForProvisionOfKeyMa
nagementPersonnelServicesPro
videdBySeparateManagementEn
titiesTable 

table Sumų, ūkio subjekto išleistų už 
teikiamas pagrindinių 
vadovaujančių darbuotojų 
paslaugas, kurias teikia atskiri 
vadovaujantys ūkio subjektai, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
sumomis, kurias ūkio subjektas išleido už teikiamas 
pagrindinių vadovaujančių darbuotojų paslaugas, kurias 
teikia atskiras vadovaujantis ūkio subjektas. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 18A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAmountsOfPoten
tialIncomeTaxConsequencesP
racticablyDeterminableExplana
tory 

text Galimo pelno mokesčio 
poveikio, kurį galima 
apskaičiuoti, dydžio aprašymas 

Galimo pelno mokesčio poveikio, kurį galima apskai 
čiuoti, susijusio su ūkio subjekto akcininkams išmokėtais 
dividendais jurisdikcijose, kuriose mokami įvairaus dydžio 
pelno mokesčiai, kai ūkio subjekto akcininkams dividendų 
forma išmokamas visas grynasis pelnas arba nepaskirs
tytasis pelnas ar jo dalis, arba kuriose pelno mokesčiai 
gali būti grąžinami arba mokami, kai ūkio subjekto akci
ninkams dividendų forma išmokamas visas grynasis 
pelnas arba nepaskirstytasis pelnas ar jo dalis, dydžio 
aprašymas. [Žr. Nepaskirstytasis pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 82A 
straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/217



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeRe
coveredOrSettledAfterTwelve
MonthsForClassesOfAssetsAnd
LiabilitiesThatContainAmounts
ToBeRecoveredOrSettledBoth
NoMoreAndMoreThanTwelve
MonthsAfterReportingDateAbst
ract 

Sumų, atgautinų ar padengtinų 
po dvylikos mėnesių pagal 
turto ir įsipareigojimų grupes, 
kurios apima sumas, kurios 
atgautinos ar padengtinos ne 
vėliau kaip per dvylika mėnesių 
nuo finansinių ataskaitų 
sudarymo datos ir vėliau kaip 
per dvylika mėnesių nuo 
finansinių ataskaitų sudarymo 
datos, atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeRe
coveredOrSettledAfterTwelve
MonthsForClassesOfAssetsAnd
LiabilitiesThatContainAmounts
ToBeRecoveredOrSettledBoth
NoMoreAndMoreThanTwelve
MonthsAfterReportingDateEx
planatory 

text block Sumų, atgautinų ar padengtinų 
po dvylikos mėnesių pagal 
turto ir įsipareigojimų grupes, 
kurios apima sumas, kurios 
atgautinos ar padengtinos ne 
vėliau kaip per dvylika mėnesių 
nuo finansinių ataskaitų 
sudarymo datos ir vėliau kaip 
per dvylika mėnesių nuo 
finansinių ataskaitų sudarymo 
datos, atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamos sumos, atgautinos ar padengtinos po 
dvylikos mėnesių pagal turto ir įsipareigojimų grupes, 
kurios apima sumas, kurios atgautinos ar padengtinos 
ne vėliau kaip per dvylika mėnesių nuo finansinių atas
kaitų sudarymo datos ir vėliau kaip per dvylika mėnesių 
nuo finansinių ataskaitų sudarymo datos. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 61 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeRe
coveredOrSettledAfterTwelve
MonthsForClassesOfAssetsAnd
LiabilitiesThatContainAmounts
ToBeRecoveredOrSettledBoth
NoMoreAndMoreThanTwelve
MonthsAfterReportingDateLi
neItems 

Sumų, atgautinų ar padengtinų 
po dvylikos mėnesių pagal 
turto ir įsipareigojimų grupes, 
kurios apima sumas, kurios 
atgautinos ar padengtinos ne 
vėliau kaip per dvylika mėnesių 
nuo finansinių ataskaitų 
sudarymo datos ir vėliau kaip 
per dvylika mėnesių nuo 
finansinių ataskaitų sudarymo 
datos, atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
L 429/218 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeRe
coveredOrSettledAfterTwelve
MonthsForClassesOfAssetsAnd
LiabilitiesThatContainAmounts
ToBeRecoveredOrSettledBoth
NoMoreAndMoreThanTwelve
MonthsAfterReportingDateTable 

table Sumų, atgautinų ar padengtinų 
po dvylikos mėnesių pagal 
turto ir įsipareigojimų grupes, 
kurios apima sumas, kurios 
atgautinos ar padengtinos ne 
vėliau kaip per dvylika mėnesių 
nuo finansinių ataskaitų 
sudarymo datos ir vėliau kaip 
per dvylika mėnesių nuo 
finansinių ataskaitų sudarymo 
datos, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie sumas, 
atgautinas ar padengtinas po dvylikos mėnesių pagal 
turto ir įsipareigojimų grupes, kurios apima sumas, kurios 
atgautinos ar padengtinos ne vėliau kaip per dvylika 
mėnesių nuo finansinių ataskaitų sudarymo datos ir vėliau 
kaip per dvylika mėnesių nuo finansinių ataskaitų suda
rymo datos. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 61 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsuran
ceRevenueAbstract 

Draudimo pajamų analizės 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsuran
ceRevenueExplanatory 

text block Draudimo pajamų analizės 
atskleidimas [text block] 

Draudimo pajamų analizės atskleidimas. [Žr. Draudimo 
pajamos] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 106 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsuran
ceRevenueLineItems 

Draudimo pajamų analizės 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsuran
ceRevenueTable 

table Draudimo pajamų analizės 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie draudimo 
pajamų analizę. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 106 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOther
ComprehensiveIncomeByIte
mAbstract 

Kitų bendrųjų pajamų analizės 
pagal kiekvieną straipsnį 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOther
ComprehensiveIncomeByIte
mExplanatory 

text block Kitų bendrųjų pajamų analizės 
pagal kiekvieną straipsnį 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie kitų bendrųjų pajamų analizę 
pagal kiekvieną straipsnį atskleidimas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 106A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOther
ComprehensiveIncomeByItemLi
neItems 

Kitų bendrųjų pajamų analizės 
pagal kiekvieną straipsnį 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/219



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOther
ComprehensiveIncomeByItem
Table 

table Kitų bendrųjų pajamų analizės 
pagal kiekvieną straipsnį 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
bendrųjų pajamų analize pagal kiekvieną straipsnį. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 106A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfPresent
ValueOfDefinedBenefitObliga
tionThatDistinguishesNature
CharacteristicsAndRisksExplana
tory 

text block Apibrėžtųjų išmokų prievolės 
dabartinės vertės analizės, 
kurioje nurodytas pobūdis, 
savybės ir rizika, atskleidimas 
[text block] 

Apibrėžtųjų išmokų prievolės dabartinės vertės analizės, 
kurioje nurodytas prievolės pobūdis, savybės ir rizika, 
atskleidimas. Atskleidžiant tokią informaciją galima 
išskirti: a) sumas, mokėtinas aktyviems nariams, nariams, 
kuriems mokėjimas atidėtas, ir pensininkams; b) priva
lomas mokėti išmokas ir sukauptas, bet neprivalomas 
mokėti išmokas; ir c) tam tikromis sąlygomis mokamas 
išmokas, su būsimu atlyginimų didėjimu siejamas sumas ir 
kitas išmokas. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų prievolė, dabar
tinė vertė] 

pavyzdys: 19-ojo 
TAS 137 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSingleA
mountOfDiscontinuedOpera
tionsAbstract 

Atskiros nutrauktos veiklos 
sumos analizės atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSingleA
mountOfDiscontinuedOpera
tionsExplanatory 

text block Atskiros nutrauktos veiklos 
sumos analizės atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama atskiros nutrauktos veiklos sumos analizė. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 33 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSingleA
mountOfDiscontinuedOpera
tionsLineItems 

Atskiros nutrauktos veiklos 
sumos analizės atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSingleA
mountOfDiscontinuedOpera
tionsTable 

table Atskiros nutrauktos veiklos 
sumos analizės atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie atskiros 
nutrauktos veiklos sumos analizę. 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 33 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/220 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabili
tiesWithSignificantRiskOfMate
rialAdjustmentAbstract 

Turto ir įsipareigojimų, 
kuriems kyla didelė reikšmingo 
koregavimo rizika, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabili
tiesWithSignificantRiskOfMate
rialAdjustmentExplanatory 

text block Turto ir įsipareigojimų, 
kuriems kyla didelė reikšmingo 
koregavimo rizika, atskleidimas 
[text block] 

Turto ir įsipareigojimų, kuriems kitais metais kyla didelė 
reikšmingo koregavimo rizika, atskleidimas. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 125 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabili
tiesWithSignificantRiskOfMate
rialAdjustmentLineItems 

Turto ir įsipareigojimų, 
kuriems kyla didelė reikšmingo 
koregavimo rizika, atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabili
tiesWithSignificantRiskOfMate
rialAdjustmentTable 

table Turto ir įsipareigojimų, 
kuriems kyla didelė reikšmingo 
koregavimo rizika, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su turtu 
ir įsipareigojimais, kuriems kyla didelė reikšmingo korega
vimo rizika. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 125 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecognisedF
romCostsToObtainOrFulfilCont
ractsWithCustomersAbstract 

Turto, pripažinto pagal sutarčių 
su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecognisedF
romCostsToObtainOrFulfilCont
ractsWithCustomersExplanatory 

text block Turto, pripažinto pagal sutarčių 
su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas, 
atskleidimas [text block] 

Turto, pripažinto pagal sutarčių su klientais sudarymo 
arba sutarčių įvykdymo išlaidas, atskleidimas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 128 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecognisedF
romCostsToObtainOrFulfilCont
ractsWithCustomersLineItems 

Turto, pripažinto pagal sutarčių 
su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecognisedF
romCostsToObtainOrFulfilCont
ractsWithCustomersTable 

table Turto, pripažinto pagal sutarčių 
su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
turto, pripažinto pagal sutarčių su klientais sudarymo 
arba sutarčių įvykdymo išlaidas, suma. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 128 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfAuditorsRemunera
tionExplanatory 

text block Auditorių atlygio atskleidimas 
[text block] 

Kompensacijos ūkio subjekto auditoriams atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/221



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAuthorisationOfFi
nancialStatementsExplanatory 

text block Įgaliojimo paskelbti finansines 
ataskaitas atskleidimas [text 
block] 

Įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfAvailableforsaleAs
setsExplanatory 

text block Parduoti laikomo finansinio 
turto atskleidimas [text block] 

Finansinio turto, priskiriamo prie laikomo parduoti, 
atskleidimas. [Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfBasisOfConsolida
tionExplanatory 

text block Konsolidavimo pagrindo 
atskleidimas [text block] 

Konsolidavimo pagrindo atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfBasisOfPreparatio
nOfFinancialStatementsExplana
tory 

text block Finansinių ataskaitų parengimo 
pagrindo atskleidimas [text 
block] 

Pagrindo, naudoto rengiant finansines ataskaitas, atskleidi
mas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfBiologicalAsset
sAndGovernmentGrantsForAgri
culturalActivityExplanatory 

text block Biologinio turto, žemės ūkio 
produkcijos derliaus nuėmimo 
metu ir valstybės dotacijų, 
susijusių su biologiniu turtu, 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie biologinį turtą, žemės ūkio 
produkciją derliaus nuėmimo metu ir valstybės dotacijas, 
susijusias su biologiniu turtu, atskleidimas. 

atskleidimas: 41-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfBorrowingCostsEx
planatory 

text block Skolinimosi išlaidų atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie skolinimosi išlaidas atskleidimas. atskleidimas: 23-iasis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfBorrowingsExpla
natory 

text block Pasiskolintų lėšų atskleidimas 
[text block] 

Pasiskolintų lėšų atskleidimas. [Žr. Pasiskolintos lėšos] bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfBreakdownOfAsset
sAndLiabilitiesAggregatedInto
SingleLineInvestmentBalanceT
ransitionFromProportionateCon
solidationToEquityMethodExpla
natory 

text block Turto ir įsipareigojimų, kurie 
apibendrinti vienoje investicijų 
balanso eilutėje, suskirstymo 
atskleidimas, perėjimas nuo 
proporcingo konsolidavimo 
prie nuosavybės metodo 
taikymo [text block] 

Turto ir įsipareigojimų, kurie apibendrinti vienoje investi
cijų balanso eilutėje, kai buvo vykdomas perėjimas nuo 
proporcingo konsolidavimo prie nuosavybės metodo 
taikymo, suskirstymo atskleidimas. 

atskleidimas: 
11-ojo TFAS C5 straipsnis

LT 
L 429/222 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombina
tionsAbstract 

Išsamios informacijos apie 
verslo jungimą atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombina
tionsExplanatory 

text block Verslo jungimų atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie verslo jungimus atskleidimas. atskleidimas: 3-iasis TFAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombina
tionsLineItems 

Išsamios informacijos apie 
verslo jungimą atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombina
tionsTable 

table Išsamios informacijos apie 
verslo jungimą atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie 
verslo jungimus. 

atskleidimas: 
3-iojo TFAS B64 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfCashAndBankBa
lancesAtCentralBanksExplana
tory 

text block Pinigų ir banko sąskaitos 
likučių centriniuose bankuose 
atskleidimas [text block] 

Pinigų ir banko sąskaitos likučių centriniuose bankuose 
atskleidimas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfCashAndCashEqui
valentsExplanatory 

text block Pinigų ir pinigų ekvivalentų 
atskleidimas [text block] 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų atskleidimas. [Žr. Pinigai ir 
pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfCashFlowStatemen
tExplanatory 

text block Pinigų srautų ataskaitos 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie pinigų srautų ataskaitą atskleidi
mas. 

atskleidimas: 7-asis TAS, 
„Pinigų srautų ataskaitos 
pateikimas“ 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccoun
tingEstimatesAbstract 

Apskaitinių įvertinimų pokyčių 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccoun
tingEstimatesExplanatory 

text block Apskaitinių įvertinimų pokyčių 
atskleidimas [text block] 

Apskaitinių įvertinimų pokyčių atskleidimas. atskleidimas: 
8-ojo TAS 39 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/223



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccoun
tingEstimatesLineItems 

Apskaitinių įvertinimų pokyčių 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccoun
tingEstimatesTable 

table Apskaitinių įvertinimų pokyčių 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
apskaitinių įvertinimų pokyčiais. 

atskleidimas: 
8-ojo TAS 39 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccoun
tingPoliciesAccountingEstimate
sAndErrorsExplanatory 

text block Apskaitos politikos ir 
apskaitinių įvertinimų keitimo 
bei klaidų atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie apskaitos politikos ir apskaitinių 
įvertinimų keitimą ir klaidas atskleidimas. 

atskleidimas: 8-asis TAS, 
„Apskaitos politika“ 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccoun
tingPoliciesExplanatory 

text block Apskaitos politikos pakeitimų 
atskleidimas [text block] 

Ūkio subjekto padarytų apskaitos politikos pakeitimų 
atskleidimas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfClaimsAndBenefits
PaidExplanatory 

text block Pretenzijų ir išmokų 
atskleidimas [text block] 

Draudėjams išmokėtų pretenzijų ir išmokų atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShareCa
pitalAbstract 

Akcinio kapitalo grupių 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShareCa
pitalExplanatory 

text block Akcinio kapitalo grupių 
atskleidimas [text block] 

Akcinio kapitalo grupių atskleidimas. [Žr. Akcinis kapi
talas [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 79 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShareCa
pitalLineItems 

Akcinio kapitalo grupių 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShareCa
pitalTable 

table Akcinio kapitalo grupių 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
akcinio kapitalo grupėmis. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 79 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/224 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfCollateralExplana
tory 

text block Užstato atskleidimas [text 
block] 

Turto ir įsipareigojimų, naudotų kaip užstatas, atskleidi
mas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfCommitmentsAnd
ContingentLiabilitiesExplanatory 

text block Įsipareigojimų ir neapibrėžtųjų 
įsipareigojimų atskleidimas 
[text block] 

Įsipareigojimų ir neapibrėžtųjų įsipareigojimų atskleidi
mas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfCommitmentsEx
planatory 

text block Įsipareigojimų atskleidimas 
[text block] 

Įsipareigojimų atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfComparativeInfor
mationPreparedUnderPrevious
GAAPAbstract 

Lyginamosios informacijos, 
parengtos pagal anksčiau 
taikytus BAP, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfComparativeInfor
mationPreparedUnderPrevious
GAAPExplanatory 

text block Lyginamosios informacijos, 
parengtos pagal anksčiau 
taikytus BAP, atskleidimas [text 
block] 

Ūkio subjekto pirmosiose pagal TFAS sudarytose finansi
nėse ataskaitose atskleidžiama lyginamoji informacija, 
parengta pagal anksčiau taikytus BAP. 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 24 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfComparativeInfor
mationPreparedUnderPrevious
GAAPLineItems 

Lyginamosios informacijos, 
parengtos pagal anksčiau 
taikytus BAP, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfComparativeInfor
mationPreparedUnderPrevious
GAAPTable 

table Lyginamosios informacijos, 
parengtos pagal anksčiau 
taikytus BAP, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su lygi
namąja informacija, parengta pagal anksčiau taikytus BAP. 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 24 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfCompositionOfG
roupExplanatory 

text block Grupės sudėties atskleidimas 
[text block] 

Grupės sudėties (patronuojančiosios įmonės ir visų jos 
patronuojamųjų įmonių) atskleidimas. [Žr. Patronuojamo
sios įmonės [member]; Patronuojančioji įmonė [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 10 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DisclosureOfCompoundFinan
cialInstrumentsWithMultipleEm
beddedDerivativesExplanatory 

text Sudėtinių finansinių priemonių, 
apimančių įvairias įterptąsias 
išvestines finansines priemones, 
aprašymas 

Aprašomos finansinės priemonės, susidedančios iš įsipa
reigojimo ir nuosavybės dalių ir apimančios įvairias įterp
tąsias išvestines finansines priemones, kurių vertės yra 
tarpusavyje susijusios (kaip antai išpirktina konvertuoja
moji skolos priemonė). [Žr. Išvestinės finansinės prie
monės [member]; Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 17 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/225



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfConsolidatedAnd
SeparateFinancialStatementsEx
planatory 

text block Atskirų finansinių ataskaitų 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie atskiras finansines ataskaitas 
atskleidimas. 

atskleidimas: 27-asis TAS, 
„Atskleidimas“, atskleidimas: 
12-asis TFAS, „Tikslas“ 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabili
tiesAbstract 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabili
tiesExplanatory 

text block Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
atskleidimas [text block] 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų atskleidimas. [Žr. Neapibrėž
tieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 
37-ojo TAS 86 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabili
tiesInBusinessCombinationAbst
ract 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
verslo jungimo metu 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabili
tiesInBusinessCombinationEx
planatory 

text block Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
verslo jungimo metu 
atskleidimas [text block] 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų verslo jungimo metu atsklei
dimas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; 
Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio j punktas 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabili
tiesInBusinessCombinationLineI
tems 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
verslo jungimo metu 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabili
tiesInBusinessCombinationTable 

table Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
verslo jungimo metu 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
neapibrėžtaisiais įsipareigojimais verslo jungimo metu. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio j punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabili
tiesLineItems 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabili
tiesTable 

table Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
neapibrėžtaisiais įsipareigojimais. 

atskleidimas: 
37-ojo TAS 86 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
setsAbstract 

Finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, 
tolesnės kontrolės atskleidimas 
[abstract]

LT 
L 429/226 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
setsExplanatory 

text block Finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, 
tolesnės kontrolės atskleidimas 
[text block] 

Finansinio turto, kurio pripažinimas nutrauktas, tolesnės 
kontrolės atskleidimas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42E 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 42G straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
setsLineItems 

Finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, 
tolesnės kontrolės atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
setsTable 

table Finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, 
tolesnės kontrolės atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
finansinio turto, kurio pripažinimas nutrauktas, tolesne 
kontrole. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42E 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 42G straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfCostOfSalesExpla
natory 

text block Pardavimo savikainos 
atskleidimas [text block] 

Pardavimo savikainos atskleidimas. [Žr. Pardavimo savi
kaina] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExplana
tory 

text block Kredito rizikos atskleidimas 
[text block] 

Kredito rizikos atskleidimas. [Žr. Kredito rizika [mem
ber]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 7-asis TFAS, 
„Kredito rizika“ 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExposu
reAbstract 

Kredito rizikos pozicijos 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExposu
reExplanatory 

text block Kredito rizikos pozicijos 
atskleidimas [text block] 

Kredito rizikos pozicijos atskleidimas. Kredito rizikos 
pozicija – ūkio subjekto finansiniam turtui ir įsipareigoji
mams suteikti kreditą būdinga kredito rizika. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExposu
reLineItems 

Kredito rizikos pozicijos 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExposu
reTable 

table Kredito rizikos pozicijos 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
kredito rizikos pozicija. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskOfInsu
ranceContractsExplanatory 

text block Draudimo sutarčių kredito 
rizikos atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie draudimo sutarčių kredito riziką atsklei
dimas. [Žr. Kredito rizika [member]; Draudimo sutarčių 
rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39 
straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/227



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDebtSecuritiesEx
planatory 

text block Skolos priemonių atskleidimas 
[text block] 

Skolos priemonių atskleidimas. [Žr. Išleistos skolos prie
monės; Turimos skolos priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDeferredAcquisi
tionCostsArisingFromInsurance
ContractsExplanatory 

text block Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, 
atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, atskleidimas [text 
block] 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, atskleidimas. [Žr. Atidėtosios įsigijimo išlaidos, 
atsirandančios dėl draudimo sutarčių] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDeferredIncomeEx
planatory 

text block Būsimųjų laikotarpių pajamų 
atskleidimas [text block] 

Būsimųjų laikotarpių pajamų atskleidimas. [Žr. Būsimųjų 
laikotarpių pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDeferredTaxesEx
planatory 

text block Atidėtųjų mokesčių 
atskleidimas [text block] 

Atidėtųjų mokesčių atskleidimas. [Žr. Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai; Atidėtųjų mokesčių turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefitPlan
sAbstract 

Apibrėžtųjų išmokų planų 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefitPlan
sExplanatory 

text block Apibrėžtųjų išmokų planų 
atskleidimas [text block] 

Apibrėžtųjų išmokų planų atskleidimas. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 138 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefitP
lansLineItems 

Apibrėžtųjų išmokų planų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefitP
lansTable 

table Apibrėžtųjų išmokų planų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
apibrėžtųjų išmokų planais. 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 138 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDepositsFromBank
sExplanatory 

text block Iš bankų gautų indėlių 
atskleidimas [text block] 

Iš bankų gautų indėlių atskleidimas. [Žr. Iš bankų gauti 
indėliai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDepositsFromCus
tomersExplanatory 

text block Iš klientų gautų indėlių 
atskleidimas [text block] 

Iš klientų gautų indėlių atskleidimas. [Žr. Indėliai iš klien
tų] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDepreciationAndA
mortisationExpenseExplanatory 

text block Nusidėvėjimo ir amortizacijos 
sąnaudų atskleidimas [text 
block] 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų atskleidimas. 
[Žr. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDerivativeFinancia
lInstrumentsExplanatory 

text block Išvestinių finansinių priemonių 
atskleidimas [text block] 

Išvestinių finansinių priemonių atskleidimas. [Žr. Išves
tinės finansinės priemonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas

LT 
L 429/228 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutBiologicalAssetsAbstract 

Išsamios informacijos apie 
biologinį turtą atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutBiologicalAssetsExplana
tory 

text block Išsamios informacijos apie 
biologinį turtą atskleidimas 
[text block] 

Išsamios informacijos apie biologinį turtą atskleidimas. 
[Žr. Biologinis turtas] 

pavyzdys: 
41-ojo TAS 43 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutBiologicalAssetsLineI
tems 

Išsamios informacijos apie 
biologinį turtą atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutBiologicalAssetsTable 

table Išsamios informacijos apie 
biologinį turtą atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie 
biologinį turtą. 

pavyzdys: 
41-ojo TAS 43 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutBorrowingsAbstract 

Išsamios informacijos apie 
pasiskolintas lėšas atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutBorrowingsExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
pasiskolintas lėšas atskleidimas 
[text block] 

Išsamios informacijos apie pasiskolintas lėšas atskleidimas. 
[Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 
7-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutBorrowingsLineItems 

Išsamios informacijos apie 
pasiskolintas lėšas atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutBorrowingsTable 

table Išsamios informacijos apie 
pasiskolintas lėšas atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie pasi
skolintas lėšas. 

bendra praktika: 
7-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutBusinessCombination
sExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
verslo jungimą atskleidimas 
[text block] 

Išsamios informacijos apie verslo jungimus atskleidimas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iasis TFAS, 
„Atskleidimas. 59 ir 61 
straipsnių taikymas“

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/229



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutConcentrationsOfRiskT
hatArisesFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17Abstract 

Išsamios informacijos apie 
rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, koncentraciją 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutConcentrationsOfRiskT
hatArisesFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17Explanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, koncentraciją 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama išsami informacija apie rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, koncentraciją. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 127 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutConcentrationsOfRiskT
hatArisesFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17LineItems 

Išsamios informacijos apie 
rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, koncentraciją 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutConcentrationsOfRiskT
hatArisesFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17Table 

table Išsamios informacijos apie 
rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, koncentraciją 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
koncentraciją. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 127 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4Abst
ract 

Išsamios informacijos apie 
finansinį turtą, aprašytą 4-ojo 
TFAS 39E straipsnio a punkte, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4Ex
planatory 

text block Išsamios informacijos apie 
finansinį turtą, aprašytą 4-ojo 
TFAS 39E straipsnio a punkte, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama išsami informacija apie finansinį turtą, 
aprašytą 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte. [Žr. 4- 
ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio 
turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39G 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
L 429/230 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4Fo
rAssociatesAbstract 

Išsamios informacijos apie 
asocijuotųjų įmonių finansinį 
turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio a punkte, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4Fo
rAssociatesExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
asocijuotųjų įmonių finansinį 
turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio a punkte, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama išsami informacija apie asocijuotųjų įmonių 
finansinį turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte. [Žr. 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto 
finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4Fo
rAssociatesLineItems 

Išsamios informacijos apie 
asocijuotųjų įmonių finansinį 
turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio a punkte, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4Fo
rAssociatesTable 

table Išsamios informacijos apie 
asocijuotųjų įmonių finansinį 
turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio a punkte, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie asocijuo
tųjų įmonių finansinį turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio a punkte. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4For
JointVenturesAbstract 

Išsamios informacijos apie 
bendrų įmonių finansinį turtą, 
aprašytą 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio a punkte, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4For
JointVenturesExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
bendrų įmonių finansinį turtą, 
aprašytą 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio a punkte, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama išsami informacija apie bendrų įmonių 
finansinį turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte. [Žr. 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto 
finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/231



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4For
JointVenturesLineItems 

Išsamios informacijos apie 
bendrų įmonių finansinį turtą, 
aprašytą 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio a punkte, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4For
JointVenturesTable 

table Išsamios informacijos apie 
bendrų įmonių finansinį turtą, 
aprašytą 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio a punkte, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie bendrų 
įmonių finansinį turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 39E straipsnio 
a punkte. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4LineI
tems 

Išsamios informacijos apie 
finansinį turtą, aprašytą 4-ojo 
TFAS 39E straipsnio a punkte, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4Table 

table Išsamios informacijos apie 
finansinį turtą, aprašytą 4-ojo 
TFAS 39E straipsnio a punkte, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie finansinį 
turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39G 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialInstrumentsEx
planatory 

text block Išsamios informacijos apie 
finansines priemones 
atskleidimas [text block] 

Išsamios informacijos apie finansines priemones atskleidi
mas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 31 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 35K straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutHedgedItemsAbstract 

Išsamios informacijos apie 
apdraustuosius objektus 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutHedgedItemsExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
apdraustuosius objektus 
atskleidimas [text block] 

Išsamios informacijos apie apdraustuosius objektus 
atskleidimas. [Žr. Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnis

LT 
L 429/232 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutHedgedItemsLineItems 

Išsamios informacijos apie 
apdraustuosius objektus 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutHedgedItemsTable 

table Išsamios informacijos apie 
apdraustuosius objektus 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie 
apdraustuosius objektus. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutHedgesExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
apsidraudimo sandorius 
atskleidimas [text block] 

Išsamios informacijos apie apsidraudimo sandorius atsklei
dimas. 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 22 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutHedgingInstrument
sAbstract 

Išsamios informacijos apie 
apsidraudimo priemones 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutHedgingInstrumentsEx
planatory 

text block Išsamios informacijos apie 
apsidraudimo priemones 
atskleidimas [text block] 

Išsamios informacijos apie apsidraudimo priemones 
atskleidimas. [Žr. Apsidraudimo priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutHedgingInstrumentsLi
neItems 

Išsamios informacijos apie 
apsidraudimo priemones 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutHedgingInstruments
Table 

table Išsamios informacijos apie 
apsidraudimo priemones 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie apsi
draudimo priemones. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutIntangibleAssetsExplana
tory 

text block Išsamios informacijos apie 
nematerialųjį turtą atskleidimas 
[text block] 

Išsamios informacijos apie nematerialųjį turtą atskleidi
mas. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 
38-ojo TAS 118 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutInvestmentPropertyEx
planatory 

text block Išsamios informacijos apie 
investicinį turtą atskleidimas 
[text block] 

Išsamios informacijos apie investicinį turtą atskleidimas. 
[Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 32A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutPropertyPlantAndEquip
mentExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
nekilnojamąjį turtą, įrangą ir 
įrengimus atskleidimas [text 
block] 

Išsamios informacijos apie nekilnojamąjį turtą, įrangą ir 
įrengimus atskleidimas. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga 
ir įrengimai] 

atskleidimas: 
16-ojo TAS 73 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutServiceConcessionArran
gementsExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
paslaugų koncesijos susitarimus 
atskleidimas [text block] 

Išsamios informacijos apie paslaugų koncesijos susita
rimus atskleidimas. [Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai 
[member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/233



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregationOf
RevenueFromContractsWithCus
tomersAbstract 

Pajamų pagal sutartis su 
klientais išskaidymo 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregationOf
RevenueFromContractsWithCus
tomersExplanatory 

text block Pajamų pagal sutartis su 
klientais išskaidymo 
atskleidimas [text block] 

Pajamų pagal sutartis su klientais išskaidymo atskleidimas. 
[Žr. Pajamos pagal sutartis su klientais] 

atskleidimas: 15-ojo 
TFAS 114 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregationOf
RevenueFromContractsWithCus
tomersLineItems 

Pajamų pagal sutartis su 
klientais išskaidymo 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregationOf
RevenueFromContractsWithCus
tomersTable 

table Pajamų pagal sutartis su 
klientais išskaidymo 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
pajamų pagal sutartis su klientais išskaidymu. 

atskleidimas: 15-ojo 
TFAS 114 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDiscontinuedOpe
rationsExplanatory 

text block Nutrauktos veiklos atskleidimas 
[text block] 

Nutrauktos veiklos atskleidimas. [Žr. Nutraukta veikla 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDividendsExplana
tory 

text block Dividendų atskleidimas [text 
block] 

Dividendų atskleidimas. Dividendai – pelno paskirstymas 
investicijų į nuosavybę savininkams proporcingai jų 
turimam tam tikros klasės kapitalui. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfEarningsPerSha
reExplanatory 

text block Vienai akcijai tenkančio pelno 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie vienai akcijai tenkantį pelną 
atskleidimas. 

atskleidimas: 33-iasis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfChangeO
fInvestmentEntityStatusOnFi
nancialStatementsExplanatory 

text block Investicinio subjekto statuso 
pasikeitimo poveikio 
finansinėms ataskaitoms 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama, kokį poveikį investicinio subjekto statuso 
pasikeitimas turi finansinėms ataskaitoms. [Žr. Investicinių 
subjektų atskleidimas [text block]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 9B 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfChangesIn
ForeignExchangeRatesExplana
tory 

text block Užsienio valiutos kurso 
pasikeitimo įtakos atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie užsienio valiutos kurso pasikei
timo įtaka atskleidimas. 

atskleidimas: 21-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsurance
ContractsInitiallyRecognise
dAbstract 

Pirmą kartą pripažintų 
draudimo sutarčių poveikio 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsurance
ContractsInitiallyRecognisedEx
planatory 

text block Pirmą kartą pripažintų 
draudimo sutarčių poveikio 
atskleidimas [text block] 

Draudimo sutarčių, kurių pirminis pripažinimas atliktas 
per laikotarpį, poveikio atskleidimas. [Žr. Draudimo 
sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 107 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/234 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsurance
ContractsInitiallyRecognisedLi
neItems 

Pirmą kartą pripažintų 
draudimo sutarčių poveikio 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsurance
ContractsInitiallyRecognised
Table 

table Pirmą kartą pripažintų 
draudimo sutarčių poveikio 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie draudimo 
sutarčių, kurių pirminis pripažinimas atliktas per laiko
tarpį, poveikį. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 107 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossAbstract 

Pergrupuojant taikyto 
persidengimo metodo poveikio 
pelnui arba nuostoliams 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossExplanatory 

text block Pergrupuojant taikyto 
persidengimo metodo poveikio 
pelnui arba nuostoliams 
atskleidimas [text block] 

Pergrupuojant taikyto persidengimo metodo poveikio 
pelnui arba nuostoliams atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39L 
straipsnio e punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForAssociate
sAbstract 

Pergrupuojant taikyto 
persidengimo metodo poveikio 
asocijuotųjų įmonių pelnui 
arba nuostoliams atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForAssociate
sExplanatory 

text block Pergrupuojant taikyto 
persidengimo metodo poveikio 
asocijuotųjų įmonių pelnui 
arba nuostoliams atskleidimas 
[text block] 

Pergrupuojant taikyto persidengimo metodo poveikio 
asocijuotųjų įmonių pelnui arba nuostoliams atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForAssociates
LineItems 

Pergrupuojant taikyto 
persidengimo metodo poveikio 
asocijuotųjų įmonių pelnui 
arba nuostoliams atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForAssociates
Table 

table Pergrupuojant taikyto 
persidengimo metodo poveikio 
asocijuotųjų įmonių pelnui 
arba nuostoliams atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
pergrupuojant taikyto persidengimo metodo poveikiu 
asocijuotųjų įmonių pelnui arba nuostoliams. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/235



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForJointVentu
resAbstract 

Pergrupuojant taikyto 
persidengimo metodo poveikio 
bendrų įmonių pelnui arba 
nuostoliams atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForJointVentu
resExplanatory 

text block Pergrupuojant taikyto 
persidengimo metodo poveikio 
bendrų įmonių pelnui arba 
nuostoliams atskleidimas [text 
block] 

Pergrupuojant taikyto persidengimo metodo poveikio 
bendrų įmonių pelnui arba nuostoliams atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForJointVentu
resLineItems 

Pergrupuojant taikyto 
persidengimo metodo poveikio 
bendrų įmonių pelnui arba 
nuostoliams atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForJointVentu
resTable 

table Pergrupuojant taikyto 
persidengimo metodo poveikio 
bendrų įmonių pelnui arba 
nuostoliams atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
pergrupuojant taikyto persidengimo metodo poveikiu 
bendrų įmonių pelnui arba nuostoliams. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossLineItems 

Pergrupuojant taikyto 
persidengimo metodo poveikio 
pelnui arba nuostoliams 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossTable 

table Pergrupuojant taikyto 
persidengimo metodo poveikio 
pelnui arba nuostoliams 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
pergrupuojant taikyto persidengimo metodo poveikiu 
pelnui arba nuostoliams. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39L 
straipsnio e punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS

LT 
L 429/236 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfEffectsOfChange
sInParentsOwnershipInterestIn
SubsidiaryThatDoNotResultIn
LossOfControlOnEquityAttribu
tableToOwnersOfParentExplana
tory 

text block Patronuojančiosios įmonės 
nuosavybės dalies pokyčių 
patronuojamojoje įmonėje 
poveikio, dėl kurio nėra 
prarandama patronuojančiosios 
įmonės savininkams 
priskirtinos nuosavybės 
kontrolė, atskleidimas [text 
block] 

Grafiko, rodančio visų patronuojančiosios įmonės nuosa
vybės dalies pokyčių patronuojamojoje įmonėje poveikį, 
dėl kurio nėra prarandama patronuojančiosios įmonės 
savininkams priskirtinos nuosavybės kontrolė, atskleidi
mas. 

atskleidimas: 
12-ojo TFAS 18 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfEmployeeBenefit
sExplanatory 

text block Išmokų darbuotojams 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie išmokas darbuotojams atskleidi
mas. 

atskleidimas: 19-asis TAS, 
„Taikymo sritis“ 

ifrs-full DisclosureOfEntitysReportable
SegmentsExplanatory 

text block Ūkio subjekto veiklos 
segmentų atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie veiklos segmentus atskleidimas. atskleidimas: 8-asis TFAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfEventsAfterRepor
tingPeriodExplanatory 

text block Įvykių po ataskaitinio 
laikotarpio atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie įvykius po ataskaitinio laikotarpio 
atskleidimas. 

atskleidimas: 10-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfEvidenceSuppor
tingRecognitionOfDeferredTa
xAssetsDependentOnFutureTa
xableProfitsAndEntityHasSuffe
redALossInCurrentOrPreceding
PeriodExplanatory 

text Įrodymų, pagrindžiančių 
atidėtųjų mokesčių turto 
pripažinimą, kai jo 
panaudojimas priklauso nuo 
to, koks bus būsimo 
apmokestinamojo pelno 
perviršis lyginant su pelnu, 
atsirandančiu iš 
apmokestinamų laikinųjų 
skirtumų panaikinimo, ir ūkio 
subjektas yra patyręs nuostolių 
jurisdikcijoje, su kuria susijęs 
atidėtųjų mokesčių turtas, 
aprašymas 

Atidėtųjų mokesčių turto pripažinimą pagrindžiančių 
įrodymų pobūdžio aprašymas, kai: a) atidėtųjų mokesčių 
turto panaudojimas priklauso nuo to, koks bus būsimo 
apmokestinamojo pelno perviršis lyginant su pelnu, atsi
randančiu iš esamų apmokestinamų laikinųjų skirtumų 
panaikinimo, ir b) ūkio subjektas yra patyręs nuostolių 
per ataskaitinį ar praėjusį laikotarpį toje mokesčių juris
dikcijoje, su kuria susijęs atidėtųjų mokesčių turtas. 
[Žr. Laikinieji skirtumai [member]; Atidėtųjų mokesčių 
turtas, kai jo panaudojimas priklauso nuo to, koks bus 
būsimo apmokestinamojo pelno perviršis lyginant su 
pelnu, atsirandančiu iš apmokestinamų laikinųjų skirtumų 
panaikinimo, ir ūkio subjektas yra patyręs nuostolių juris
dikcijoje, su kuria susijęs atidėtųjų mokesčių turtas] 

atskleidimas: 
12-ojo TAS 82 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfExpensesByNatu
reExplanatory 

text block Sąnaudų atskleidimas pagal 
paskirtį [text block] 

Sąnaudų atskleidimas pagal paskirtį. [Žr. Sąnaudos pagal 
paskirtį] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfExpensesExplana
tory 

text block Sąnaudų atskleidimas [text 
block] 

Sąnaudų atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/237



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfExplorationAndE
valuationAssetsExplanatory 

text block Tyrinėjamo ir vertinamo turto 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie tyrinėjamą ir vertinamą turtą 
atskleidimas. 

atskleidimas: 6-asis TFAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfExtentOfRiskExpo
sureEntityManagesForHedging
RelationshipsDirectlyAffected
ByInterestRateBenchmarkRefor
mExplanatory 

text block Ūkio subjekto valdomos 
rizikos pozicijos, susijusios su 
apsidraudimo sandoriais, 
kuriuos tiesiogiai veikia 
palūkanų normų lyginamojo 
indekso reforma, masto 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas ūkio subjekto valdomos rizikos pozicijos, 
susijusios su apsidraudimo sandoriais, kuriuos tiesiogiai 
veikia palūkanų normų lyginamojo indekso reforma, 
mastas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24H 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditEx
posuresAbstract 

Išorės kredito reitingų 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditEx
posuresExplanatory 

text block Išorės kredito reitingų 
atskleidimas [text block] 

Išorės kredito reitingų atskleidimas. [Žr. Išorės kredito 
reitingai [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 36 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditEx
posuresLineItems 

Išorės kredito reitingų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditEx
posuresTable 

table Išorės kredito reitingų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
išorės kredito reitingais. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 36 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfFactAndExplana
tionWhyDisclosureOfInforma
tionForEachBusinessCombina
tionIsImpracticable 

text Fakto ir priežasties, dėl kurių 
neįmanoma atskleisti 
informacijos apie pajamas ir 
pelną arba nuostolius, 
paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas ir priežastis, kodėl neįmanoma 
atskleisti informacijos apie įsigyjamo ūkio subjekto 
pajamas ir pelną (nuostolius) nuo įsigijimo datos ir 
sujungtojo ūkio subjekto pajamas ir pelną (nuostolius), 
tarsi visų įvykdytų verslo jungimų įsigijimo data būtų 
buvusi ataskaitinio laikotarpio pradžios data. [Žr. Verslo 
jungimai [member]; Pajamos] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio q punktas 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentExplanatory 

text block Vertinimo tikrąja verte 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie vertinimą tikrąja verte atskleidi
mas. 

atskleidimas: 13-asis TFAS, 
„Atskleidimas“

LT 
L 429/238 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfAssetsAbstract 

Turto vertinimo tikrąja verte 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfAssetsExplanatory 

text block Turto vertinimo tikrąja verte 
atskleidimas [text block] 

Turto vertinimo tikrąja verte atskleidimas. atskleidimas: 
13-ojo TFAS 93 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfAssetsLineItems 

Turto vertinimo tikrąja verte 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfAssetsTable 

table Turto vertinimo tikrąja verte 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su turto 
vertinimu tikrąja verte. 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 93 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfEquityAbstract 

Nuosavybės vertinimo tikrąja 
verte atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfEquityExplanatory 

text block Nuosavybės vertinimo tikrąja 
verte atskleidimas [text block] 

Nuosavybės vertinimo tikrąja verte atskleidimas. atskleidimas: 
13-ojo TFAS 93 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfEquityLineItems 

Nuosavybės vertinimo tikrąja 
verte atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfEquityTable 

table Nuosavybės vertinimo tikrąja 
verte atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
nuosavybės vertinimu tikrąja verte. 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 93 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfLiabilitiesAbstract 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja 
verte atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfLiabilitiesExplanatory 

text block Įsipareigojimų vertinimo tikrąja 
verte atskleidimas [text block] 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte atskleidimas. atskleidimas: 
13-ojo TFAS 93 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/239



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfLiabilitiesLineItems 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja 
verte atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfLiabilitiesTable 

table Įsipareigojimų vertinimo tikrąja 
verte atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
įsipareigojimų vertinimu tikrąja verte. 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 93 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfEachIn
vestmentInEquityInstrumentsDe
signatedAsMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncomeExplanatory 

text block Investicijų į nuosavybės 
priemones, priskirtas prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, tikrosios vertės 
atskleidimas [text block] 

Investicijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio subjektas 
priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, tikrosios 
vertės atskleidimas. [Žr. Investicijos į nuosavybės priemo
nes, priskirtas prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 11A 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfFinan
cialAssetsAndFinancialLiabilitie
sAndReclassificationExplanatory 

text block Informacijos apie galimus 7- 
ojo TFAS 29 straipsnio b ir c 
punktuose aprašytų sutarčių 
balansinės vertės ir tikrosios 
vertės skirtumus atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama informacija apie šių objektų galimų balan
sinės vertės ir tikrosios vertės skirtumų mastą: a) investi
cijų į nuosavybės priemones, kurių kotiruojama kaina 
aktyviojoje rinkoje nenustatyta (arba su tokiomis nuosa
vybės priemonėmis susijusių išvestinių finansinių priemo
nių) ir kurios vertinamos savikaina, nes jų tikrosios vertės 
negalima patikimai įvertinti; ir b) sutarčių, kuriose yra 
numatytas savarankiškas dalyvavimo elementas, jeigu 
tokio elemento tikrosios vertės negalima patikimai įvertin
ti. 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 30 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfFinan
cialInstrumentsExplanatory 

text block Finansinių priemonių tikrosios 
vertės atskleidimas [text block] 

Finansinių priemonių tikrosios vertės atskleidimas. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]; Tikrąja 
verte [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfInvest
mentsInEquityInstrumentsDesig
natedAsMeasuredAtFairValueTh
roughOtherComprehensiveInco
meAbstract 

Investicijų į nuosavybės 
priemones, priskirtas prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, tikrosios vertės 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfInvest
mentsInEquityInstrumentsDesig
natedAsMeasuredAtFairValueTh
roughOtherComprehensiveInco
meLineItems 

Investicijų į nuosavybės 
priemones, priskirtas prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, tikrosios vertės 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
L 429/240 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfInvest
mentsInEquityInstrumentsDesig
natedAsMeasuredAtFairValueTh
roughOtherComprehensiveInco
meTable 

table Investicijų į nuosavybės 
priemones, priskirtas prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, tikrosios vertės 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
investicijų į nuosavybės priemones, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis, tikrąja verte. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 11A 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPlanAs
setsAbstract 

Plano turto tikrosios vertės 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPlanAs
setsExplanatory 

text block Plano turto tikrosios vertės 
atskleidimas [text block] 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės atskleidi
mas. [Žr. Plano turtas [member]; Apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]] 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 142 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPlanAs
setsLineItems 

Plano turto tikrosios vertės 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPlanAs
setsTable 

table Plano turto tikrosios vertės 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrąja verte. 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 142 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfItem
sUsedAsDeemedCostAbstract 

Straipsnių tikrųjų verčių, 
naudotų kaip numanoma 
savikaina, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfItem
sUsedAsDeemedCostExplana
tory 

text block Straipsnių tikrųjų verčių, 
naudotų kaip numanoma 
savikaina, atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiamos tikrosios vertės, ūkio subjekto pradinėje 
pagal TFAS parengtoje finansinės būklės ataskaitoje 
naudotos kaip numanoma nekilnojamojo turto, įrangos 
ir įrengimų vienetų, investicinio ar nematerialiojo turto 
savikaina. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai; 
Investicinis turtas; Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 30 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfItem
sUsedAsDeemedCostLineItems 

Straipsnių tikrųjų verčių, 
naudotų kaip numanoma 
savikaina, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfItem
sUsedAsDeemedCostTable 

table Straipsnių tikrųjų verčių, 
naudotų kaip numanoma 
savikaina, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
straipsnių tikrosiomis vertėmis, naudotomis kaip numa
noma savikaina ūkio subjekto pirmosiose pagal TFAS 
sudarytose finansinėse ataskaitose. 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 30 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/241



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFeeAndCommissio
nIncomeExpenseExplanatory 

text block Paslaugų ir komisinių pajamų 
(sąnaudų) atskleidimas [text 
block] 

Paslaugų ir komisinių pajamų (sąnaudų) atskleidimas. 
[Žr. Paslaugų ir komisinių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinanceCostExpla
natory 

text block Finansinių išlaidų atskleidimas 
[text block] 

Finansinių išlaidų atskleidimas. [Žr. Finansinės išlaidos] bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinanceIncomeEx
penseExplanatory 

text block Finansinių pajamų (sąnaudų) 
atskleidimas [text block] 

Finansinių pajamų (išlaidų) atskleidimas. [Žr. Finansinės 
pajamos (išlaidos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinanceIncomeEx
planatory 

text block Finansinių pajamų atskleidimas 
[text block] 

Finansinių pajamų atskleidimas. [Žr. Finansinės pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sAbstract 

Finansinio turto atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAf
fectedByAmendments
ToIFRS9ForPrepaymentFeatures
WithNegativeCompensatio
nAbstract 

Finansinio turto, kuriam padarė 
poveikį 9-ojo TFAS pataisos 
dėl išankstinio mokėjimo 
savybių su neigiama 
kompensacija, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAf
fectedByAmendments
ToIFRS9ForPrepaymentFeatures
WithNegativeCompensationEx
planatory 

text block Finansinio turto, kuriam padarė 
poveikį 9-ojo TFAS pataisos 
dėl išankstinio mokėjimo 
savybių su neigiama 
kompensacija, atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiamas finansinio turto priskyrimas, kurį lėmė 9- 
ojo TFAS pataisos dėl išankstinio mokėjimo savybių su 
neigiama kompensacija. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAf
fectedByAmendments
ToIFRS9ForPrepaymentFeatures
WithNegativeCompensationLi
neItems 

Finansinio turto, kuriam padarė 
poveikį 9-ojo TFAS pataisos 
dėl išankstinio mokėjimo 
savybių su neigiama 
kompensacija, atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
L 429/242 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAf
fectedByAmendments
ToIFRS9ForPrepaymentFeatures
WithNegativeCompensation
Table 

table Finansinio turto, kuriam padarė 
poveikį 9-ojo TFAS pataisos 
dėl išankstinio mokėjimo 
savybių su neigiama 
kompensacija, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie finansinio 
turto priskyrimą, kurį lėmė 9-ojo TFAS pataisos dėl 
išankstinio mokėjimo savybių su neigiama kompensacija. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAt
DateOfInitialApplicationO
fIFRS9Abstract 

Finansinio turto 9-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAt
DateOfInitialApplicationO
fIFRS9Explanatory 

text block Finansinio turto 9-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas [text block] 

Finansinio turto 9-ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAt
DateOfInitialApplicationO
fIFRS9LineItems 

Finansinio turto 9-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAt
DateOfInitialApplicationO
fIFRS9Table 

table Finansinio turto 9-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie finansinį 
turtą 9-ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsEx
planatory 

text block Finansinio turto atskleidimas 
[text block] 

Finansinio turto atskleidimas. [Žr. Finansinis turtas] atskleidimas: 
7-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
HeldForTradingExplanatory 

text block Prekybai laikomo finansinio 
turto atskleidimas [text block] 

Finansinio turto, priskiriamo prie laikomo prekybai, 
atskleidimas. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsLi
neItems 

Finansinio turto atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/243



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
Table 

table Finansinio turto atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
finansiniu turtu. 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTha
tAreEitherPastDueOrImpaire
dAbstract 

Finansinio turto, kurio 
mokėjimų terminas yra 
praleistas arba vertė 
sumažėjusi, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTha
tAreEitherPastDueOrImpaire
dExplanatory 

text block Finansinio turto, kurio 
mokėjimų terminas yra 
praleistas arba vertė 
sumažėjusi, atskleidimas [text 
block] 

Finansinio turto, kurio mokėjimų terminas yra praleistas 
arba vertė sumažėjusi, atskleidimas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTha
tAreEitherPastDueOrImpairedLi
neItems 

Finansinio turto, kurio 
mokėjimų terminas yra 
praleistas arba vertė 
sumažėjusi, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTha
tAreEitherPastDueOrImpaired
Table 

table Finansinio turto, kurio 
mokėjimų terminas yra 
praleistas arba vertė 
sumažėjusi, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
finansiniu turtu, kurio mokėjimų terminas yra praleistas 
arba vertė sumažėjusi. 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
ToWhichOverlayApproachI
sAppliedAbstract 

Finansinio turto, kuriam 
taikomas persidengimo 
metodas, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
ToWhichOverlayApproachI
sAppliedExplanatory 

text block Finansinio turto, kuriam 
taikomas persidengimo 
metodas, atskleidimas [text 
block] 

Finansinio turto, kuriam taikomas persidengimo metodas, 
atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39L 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
ToWhichOverlayApproachI
sAppliedForAssociatesAbstract 

Asocijuotųjų įmonių finansinio 
turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, 
atskleidimas [abstract]

LT 
L 429/244 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
ToWhichOverlayApproachI
sAppliedForAssociatesExplana
tory 

text block Asocijuotųjų įmonių finansinio 
turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, 
atskleidimas [text block] 

Asocijuotųjų įmonių finansinio turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
ToWhichOverlayApproachI
sAppliedForAssociatesLineItems 

Asocijuotųjų įmonių finansinio 
turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
ToWhichOverlayApproachI
sAppliedForAssociatesTable 

table Asocijuotųjų įmonių finansinio 
turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
asocijuotųjų įmonių finansiniu turtu, kuriam taikomas 
persidengimo metodas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
ToWhichOverlayApproachI
sAppliedForJointVenturesAbst
ract 

Bendrų įmonių finansinio 
turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
ToWhichOverlayApproachI
sAppliedForJointVenturesExpla
natory 

text block Bendrų įmonių finansinio 
turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, 
atskleidimas [text block] 

Bendrų įmonių finansinio turto, kuriam taikomas persi
dengimo metodas, atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
ToWhichOverlayApproachI
sAppliedForJointVenturesLineI
tems 

Bendrų įmonių finansinio 
turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/245



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
ToWhichOverlayApproachI
sAppliedForJointVenturesTable 

table Bendrų įmonių finansinio 
turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
bendrų įmonių finansiniu turtu, kuriam taikomas persi
dengimo metodas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
ToWhichOverlayApproachI
sAppliedLineItems 

Finansinio turto, kuriam 
taikomas persidengimo 
metodas, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
ToWhichOverlayApproachI
sAppliedTable 

table Finansinio turto, kuriam 
taikomas persidengimo 
metodas, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
finansiniu turtu, kuriam taikomas persidengimo metodas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39L 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsT
ransferredDuringPeriodWhich
DoNotQualifyForDerecognitio
nAbstract 

Perduoto finansinio turto, 
kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsT
ransferredDuringPeriodWhich
DoNotQualifyForDerecognitio
nExplanatory 

text block Perduoto finansinio turto, 
kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, atskleidimas [text 
block] 

Perduoto finansinio turto, kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, atskleidimas. [Žr. Perduotas finansinis turtas, 
kurio viso pripažinimas nėra nutrauktas [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsT
ransferredDuringPeriodWhich
DoNotQualifyForDerecognition
LineItems 

Perduoto finansinio turto, 
kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
L 429/246 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsT
ransferredDuringPeriodWhich
DoNotQualifyForDerecognition
Table 

table Perduoto finansinio turto, 
kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
perduotu finansiniu turtu, kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsAbstract 

Išsamios informacijos apie 
finansines priemones 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsAtFairValueThroughProfi
tOrLossExplanatory 

text block Finansinių priemonių, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
atskleidimas [text block] 

Finansinių priemonių, vertinamų tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, atskleidi
mas. [Žr. Tikrąja verte [member]; Finansinės priemonės, 
grupė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsByTypeOfInterestRa
teAbstract 

Finansinių priemonių 
atskleidimas pagal palūkanų 
normos rūšį [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsByTypeOfInterestRateEx
planatory 

text block Finansinių priemonių 
atskleidimas pagal palūkanų 
normos rūšį [text block] 

Finansinių priemonių atskleidimas pagal palūkanų normos 
rūšį. [Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 
7-ojo TFAS 39 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsByTypeOfInterestRateLi
neItems 

Finansinių priemonių 
atskleidimas pagal palūkanų 
normos rūšį [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsByTypeOfInterestRate
Table 

table Finansinių priemonių 
atskleidimas pagal palūkanų 
normos rūšį [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
finansinėmis priemonėmis, pagal palūkanų normos rūšį. 

bendra praktika: 
7-ojo TFAS 39 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsDesignatedAtFairValueTh
roughProfitOrLossExplanatory 

text block Finansinių priemonių, 
priskiriamų prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
atskleidimas [text block] 

Finansinių priemonių, priskiriamų prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, atskleidimas. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Finansinės priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/247



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsExplanatory 

text block Finansinių priemonių 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie finansines priemones atskleidimas. atskleidimas: 7-asis TFAS, 
„Taikymo sritis“ 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsHeldForTradingExplana
tory 

text block Prekybai laikomų finansinių 
priemonių atskleidimas [text 
block] 

Finansinių priemonių, priskiriamų prie laikomų prekybai, 
atskleidimas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsLineItems 

Išsamios informacijos apie 
finansines priemones 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsTable 

table Išsamios informacijos apie 
finansines priemones 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie 
finansines priemones. 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 31 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 7 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35K 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sAbstract 

Finansinių įsipareigojimų 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sAffectedByAmendments
ToIFRS9ForPrepaymentFeatures
WithNegativeCompensatio
nAbstract 

Finansinių įsipareigojimų, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sAffectedByAmendments
ToIFRS9ForPrepaymentFeatures
WithNegativeCompensationEx
planatory 

text block Finansinių įsipareigojimų, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiamas finansinių įsipareigojimų priskyrimas, kurį 
lėmė 9-ojo TFAS pataisos dėl išankstinio mokėjimo 
savybių su neigiama kompensacija. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sAffectedByAmendments
ToIFRS9ForPrepaymentFeatures
WithNegativeCompensationLi
neItems 

Finansinių įsipareigojimų, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
L 429/248 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sAffectedByAmendments
ToIFRS9ForPrepaymentFeatures
WithNegativeCompensation
Table 

table Finansinių įsipareigojimų, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie finansinių 
įsipareigojimų priskyrimą, kurį lėmė 9-ojo TFAS pataisos 
dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama kompensa
cija. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sAtDateOfInitialApplicationO
fIFRS9Abstract 

Finansinių įsipareigojimų 9-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sAtDateOfInitialApplicationO
fIFRS9Explanatory 

text block Finansinių įsipareigojimų 9-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas [text block] 

Finansinių įsipareigojimų 9-ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą atskleidimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sAtDateOfInitialApplicationO
fIFRS9LineItems 

Finansinių įsipareigojimų 9-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sAtDateOfInitialApplicationO
fIFRS9Table 

table Finansinių įsipareigojimų 9-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie finansinius 
įsipareigojimus 9-ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sExplanatory 

text block Finansinių įsipareigojimų 
atskleidimas [text block] 

Finansinių įsipareigojimų atskleidimas. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
HeldForTradingExplanatory 

text block Prekybai laikomų finansinių 
įsipareigojimų atskleidimas 
[text block] 

Finansinių įsipareigojimų, priskiriamų prie laikomų preky
bai, atskleidimas. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
LineItems 

Finansinių įsipareigojimų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
Table 

table Finansinių įsipareigojimų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
finansiniais įsipareigojimais. 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 7 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/249



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialRiskMana
gementExplanatory 

text block Finansinės rizikos valdymo 
atskleidimas [text block] 

Ūkio subjekto finansinės rizikos valdymo praktikos ir 
politikos atskleidimas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFirstTimeAdoptio
nExplanatory 

text block TFAS taikymo pirmą kartą 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie tarptautinių finansinės atskaito
mybės standartų taikymą pirmą kartą atskleidimas. 

atskleidimas: 1-asis TFAS, 
„Pateikimas ir atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfFormsOfFundin
gOfStructuredEntityAndTheir
WeightedaverageLifeExplanatory 

text block Informacijos apie 
struktūrizuoto ūkio subjekto 
finansavimo formas ir jų 
svertinę vidutinę trukmę 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie struktūrizuoto ūkio subjekto finansa
vimo formas (pavyzdžiui, komerciniai vekseliai arba vidu
tinės trukmės obligacijos) ir jų svertinę vidutinę trukmę 
atskleidimas. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS B26 
straipsnio g punktas 

ifrs-full DisclosureOfGeneralAndAdmi
nistrativeExpenseExplanatory 

text block Bendrųjų ir administracinių 
sąnaudų atskleidimas [text 
block] 

Bendrųjų ir administracinių sąnaudų atskleidimas. 
[Žr. Administracinės sąnaudos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfGeneralHedgeAc
countingExplanatory 

text block Bendrosios apsidraudimo 
apskaitos atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie bendrąją apsidraudimo apskaitą 
atskleidimas. 

atskleidimas: 7-asis TFAS, 
„Apsidraudimo apskaita“ 

ifrs-full DisclosureOfGeneralInformatio
nAboutFinancialStatementsEx
planatory 

text block Bendrosios informacijos apie 
finansines ataskaitas 
atskleidimas [text block] 

Visos bendrosios informacijos apie finansines ataskaitas 
atskleidimas. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 51 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalArea
sAbstract 

Geografinių teritorijų 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalArea
sExplanatory 

text block Geografinių teritorijų 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie geografines teritorijas atskleidimas. atskleidimas: 
8-ojo TFAS 33 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAreas
LineItems 

Geografinių teritorijų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAreas
Table 

table Geografinių teritorijų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
geografinėmis teritorijomis. 

atskleidimas: 
8-ojo TFAS 33 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfGoingConcernEx
planatory 

text block Tęstinumo prielaidos 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas ūkio subjekto sugebėjimas tęsti veiklą. bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas

LT 
L 429/250 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfGoodwillExplana
tory 

text block Prestižo atskleidimas [text 
block] 

Prestižo atskleidimas. [Žr. Prestižas] bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfGoodwillNotAllo
catedToCashgeneratingUnitEx
planatory 

text Pinigus kuriančiam vienetui 
nepriskirto prestižo 
paaiškinimas 

Paaiškinamos priežastys, kodėl dalis verslo jungimo metu 
įgyto prestižo nebuvo priskirta pinigus kuriančiam 
vienetui (ar vienetų grupei). [Žr. Prestižas; Pinigus 
kuriantys vienetai [member]; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 
36-ojo TAS 133 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfGovernmentGrant
sExplanatory 

text block Valstybės dotacijų atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie valstybės dotacijas atskleidimas. atskleidimas: 20-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccountin
gAbstract 

Išsamios informacijos apie 
apsidraudimo sandorius 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccountin
gExplanatory 

text block Apsidraudimo apskaitos 
atskleidimas [text block] 

Apsidraudimo apskaitos atskleidimas. atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 22 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccounting
LineItems 

Išsamios informacijos apie 
apsidraudimo sandorius 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccounting
Table 

table Išsamios informacijos apie 
apsidraudimo sandorius 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie apsi
draudimo sandorius. 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 22 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfHowEntityAggrega
tedInterestsInSimilarEntitiesEx
planatory 

text block Atskleidimas, kaip ūkio 
subjektas apibendrino turimas 
dalis panašiuose ūkio 
subjektuose [text block] 

Atskleidžiama, kaip ūkio subjektas apibendrino savo 
turimas dalis panašiuose ūkio subjektuose. 

atskleidimas: 
12-ojo TFAS B3 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfHyperinflationary
ReportingExplanatory 

text block Atskaitomybės hiperinfliacijos 
atveju atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie finansinę atskaitomybę hiperinflia
cinės ekonomikos atveju atskleidimas. 

atskleidimas: 29-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLos
sAndReversalOfImpairmentLos
sAbstract 

Informacijos apie vertės 
sumažėjimo nuostolius ir 
vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimą atskleidimas 
[abstract]

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/251



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLos
sAndReversalOfImpairmentLos
sExplanatory 

text block Informacijos apie vertės 
sumažėjimo nuostolius ir 
vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimą atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie vertės sumažėjimo nuostolius ir vertės 
sumažėjimo nuostolių panaikinimą atskleidimas. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai; Vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimas] 

atskleidimas: 
36-ojo TAS 126 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLos
sAndReversalOfImpairment
LossLineItems 

Informacijos apie vertės 
sumažėjimo nuostolius ir 
vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimą atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLos
sAndReversalOfImpairment
LossTable 

table Informacijos apie vertės 
sumažėjimo nuostolius ir 
vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimą atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
vertės sumažėjimo nuostoliais ir vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimu. 

atskleidimas: 
36-ojo TAS 126 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossRe
cognisedOrReversedAbstract 

Pripažintų ar panaikintų 
pinigus kuriančio vieneto 
vertės sumažėjimo nuostolių 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossRe
cognisedOrReversedLineItems 

Pripažintų ar panaikintų 
pinigus kuriančio vieneto 
vertės sumažėjimo nuostolių 
atskleidimas [line item] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossRe
cognisedOrReversedTable 

table Pripažintų ar panaikintų 
pinigus kuriančio vieneto 
vertės sumažėjimo nuostolių 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
pripažintais ar panaikintais pinigus kuriančio vieneto 
vertės sumažėjimo nuostoliais. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentOfAs
setsExplanatory 

text block Turto vertės sumažėjimo 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie turto vertės sumažėjimą atskleidi
mas. 

atskleidimas: 36-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfIncomeTaxExplana
tory 

text block Pelno mokesčio atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie pelno mokesčius atskleidimas. atskleidimas: 12-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasure
mentOfFairValueOfGoodsOrSer
vicesReceivedOtherEquityInstru
mentsGrantedDuringPeriodEx
planatory 

text block Gautų prekių ar paslaugų 
tikrosios vertės netiesioginio 
įvertinimo atskleidimas, per 
laikotarpį suteiktos kitos 
nuosavybės priemonės [text 
block] 

Atskleidžiama informacija apie prekių ar paslaugų, gautų 
kaip atlygis už ūkio subjekto kitas nuosavybės priemones 
(t. y. kitas nei akcijų pasirinkimo sandoriai), tikrosios 
vertės netiesioginį įvertinimą remiantis suteiktų nuosa
vybės priemonių tikrąja verte. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/252 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasure
mentOfFairValueOfGoodsOrSer
vicesReceivedSharebasedPay
mentArrangementsModifiedDu
ringPeriodExplanatory 

text block Gautų prekių ar paslaugų 
tikrosios vertės netiesioginio 
įvertinimo atskleidimas, 
susitarimai dėl mokėjimo 
akcijomis, kurie per laikotarpį 
buvo pakeisti [text block] 

Atskleidžiama informacija apie prekių ar paslaugų, gautų 
kaip atlygis už ūkio subjekto nuosavybės priemones pagal 
susitarimus dėl mokėjimo akcijomis, tikrosios vertės netie
sioginį įvertinimą remiantis suteiktų nuosavybės prie
monių tikrąja verte. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasure
mentOfFairValueOfGoodsOrSer
vicesReceivedShareOptionsGran
tedDuringPeriodExplanatory 

text block Gautų prekių ar paslaugų 
tikrosios vertės netiesioginio 
įvertinimo atskleidimas, per 
laikotarpį suteikti akcijų 
pasirinkimo sandoriai [text 
block] 

Atskleidžiama informacija apie prekių ar paslaugų, gautų 
kaip atlygis už ūkio subjekto akcijų pasirinkimo sando
rius, tikrosios vertės netiesioginį įvertinimą remiantis 
suteiktų nuosavybės priemonių tikrąja verte. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tActivitiesSubjectToRateRegula
tionAbstract 

Informacijos apie veiklą, kuriai 
taikomi reguliuojami tarifai, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tActivitiesSubjectToRateRegula
tionExplanatory 

text block Informacijos apie veiklą, kuriai 
taikomi reguliuojami tarifai, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie veiklą, kuriai taikomi regu
liuojami tarifai. Reguliuojami tarifai – kainų, taikomų 
vartotojams už prekes ar paslaugas, nustatymo sistema, 
kurią prižiūri ir (arba) tvirtina tarifų reguliavimo instituci
ja. 

atskleidimas: 14-asis TFAS, 
„Veiklos, kuriai taikomi 
reguliuojami tarifai, 
paaiškinimas“ 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tActivitiesSubjectToRateRegula
tionLineItems 

Informacijos apie veiklą, kuriai 
taikomi reguliuojami tarifai, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tActivitiesSubjectToRateRegula
tionTable 

table Informacijos apie veiklą, kuriai 
taikomi reguliuojami tarifai, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
veikla, kuriai taikomi reguliuojami tarifai. 

atskleidimas: 14-asis TFAS, 
„Veiklos, kuriai taikomi 
reguliuojami tarifai, 
paaiškinimas“ 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAgriculturalProduceAbstract 

Informacijos apie žemės ūkio 
produkciją atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAgriculturalProduceExplanatory 

text block Informacijos apie žemės ūkio 
produkciją atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie žemės ūkio produkciją atskleidimas. 
Žemės ūkio produkcija – produkcija, gauta iš ūkio 
subjekto biologinio turto. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 46 
straipsnio b punkto ii 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/253



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAgriculturalProduceLineItems 

Informacijos apie žemės ūkio 
produkciją atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAgriculturalProduceTable 

table Informacijos apie žemės ūkio 
produkciją atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
žemės ūkio produkcija. 

atskleidimas: 41-ojo TAS 46 
straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsRecognisedInRelation
ToRegulatoryDeferralAccount
BalancesAbstract 

Informacijos apie sumas, 
pripažįstamas reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių 
atžvilgiu, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsRecognisedInRelation
ToRegulatoryDeferralAccount
BalancesExplanatory 

text block Informacijos apie sumas, 
pripažįstamas reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių 
atžvilgiu, atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiama informacija apie sumas, pripažįstamas regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos likučių atžvilgiu. [Žr. Regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-asis TFAS, 
„Pripažįstamų sumų 
paaiškinimas“ 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsRecognisedInRelation
ToRegulatoryDeferralAccount
BalancesLineItems 

Informacijos apie sumas, 
pripažįstamas reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių 
atžvilgiu, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsRecognisedInRelation
ToRegulatoryDeferralAccount
BalancesTable 

table Informacijos apie sumas, 
pripažįstamas reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių 
atžvilgiu, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie sumas, 
pripažįstamas reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
atžvilgiu. 

atskleidimas: 14-asis TFAS, 
„Pripažįstamų sumų 
paaiškinimas“ 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsThatAffectedState
mentOfComprehensiveInco
meAsResultOfHedgeAccountin
gAbstract 

Informacijos apie sumas, kurios 
dėl vykdomos apsidraudimo 
apskaitos turėjo įtakos 
bendrųjų pajamų ataskaitai, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsThatAffectedState
mentOfComprehensiveInco
meAsResultOfHedgeAccountin
gExplanatory 

text block Informacijos apie sumas, kurios 
dėl vykdomos apsidraudimo 
apskaitos turėjo įtakos 
bendrųjų pajamų ataskaitai, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie sumas, kurios dėl 
vykdomos apsidraudimo apskaitos turėjo įtakos bendrųjų 
pajamų ataskaitai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnis

LT 
L 429/254 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsThatAffectedState
mentOfComprehensiveInco
meAsResultOfHedgeAccoun
tingLineItems 

Informacijos apie sumas, kurios 
dėl vykdomos apsidraudimo 
apskaitos turėjo įtakos 
bendrųjų pajamų ataskaitai, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsThatAffectedState
mentOfComprehensiveInco
meAsResultOfHedgeAccoun
tingTable 

table Informacijos apie sumas, kurios 
dėl vykdomos apsidraudimo 
apskaitos turėjo įtakos 
bendrųjų pajamų ataskaitai, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie sumas, 
kurios dėl vykdomos apsidraudimo apskaitos turėjo įtakos 
bendrųjų pajamų ataskaitai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
ConsolidatedStructuredEntitie
sAbstract 

Informacijos apie 
konsoliduotus struktūrizuotus 
ūkio subjektus atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
ConsolidatedStructuredEntitie
sExplanatory 

text block Informacijos apie 
konsoliduotus struktūrizuotus 
ūkio subjektus atskleidimas 
[text block] 

Informacijos apie konsoliduotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus atskleidimas. [Žr. Konsoliduoti struktūrizuoti 
ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-asis TFAS, „Su 
ūkio subjekto turimomis 
dalimis konsoliduotuose 
struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose susijusios rizikos 
pobūdis“ 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
ConsolidatedStructuredEntities
LineItems 

Informacijos apie 
konsoliduotus struktūrizuotus 
ūkio subjektus atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
ConsolidatedStructuredEntities
Table 

table Informacijos apie 
konsoliduotus struktūrizuotus 
ūkio subjektus atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
konsoliduotais struktūrizuotais ūkio subjektais. 

atskleidimas: 12-asis TFAS, „Su 
ūkio subjekto turimomis 
dalimis konsoliduotuose 
struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose susijusios rizikos 
pobūdis“ 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditExposuresDesignate
dAsMeasuredAtFairValueTh
roughProfitOrLossAbstract 

Informacijos apie kredito 
pozicijas, priskirtas prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
atskleidimas [abstract]

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/255



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditExposuresDesignate
dAsMeasuredAtFairValueTh
roughProfitOrLossExplanatory 

text block Informacijos apie kredito 
pozicijas, priskirtas prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie kredito pozicijas, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, atskleidimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24G 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditExposuresDesignate
dAsMeasuredAtFairValueTh
roughProfitOrLossLineItems 

Informacijos apie kredito 
pozicijas, priskirtas prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditExposuresDesignate
dAsMeasuredAtFairValueTh
roughProfitOrLossTable 

table Informacijos apie kredito 
pozicijas, priskirtas prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
kredito pozicijomis, priskirtomis prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24G 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditRiskThatArisesFrom
ContractsWithinScopeO
fIFRS17Abstract 

Informacijos apie kredito riziką 
dėl sutarčių, patenkančių į 17- 
ojo TFAS taikymo sritį, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditRiskThatArisesFrom
ContractsWithinScopeO
fIFRS17Explanatory 

text block Informacijos apie kredito riziką 
dėl sutarčių, patenkančių į 17- 
ojo TFAS taikymo sritį, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie kredito riziką dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 131 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditRiskThatArisesFrom
ContractsWithinScopeO
fIFRS17LineItems 

Informacijos apie kredito riziką 
dėl sutarčių, patenkančių į 17- 
ojo TFAS taikymo sritį, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditRiskThatArisesFrom
ContractsWithinScopeO
fIFRS17Table 

table Informacijos apie kredito riziką 
dėl sutarčių, patenkančių į 17- 
ojo TFAS taikymo sritį, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie kredito 
riziką dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 131 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/256 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
DefinedBenefitPlansAbstract 

Informacijos apie apibrėžtųjų 
išmokų planus atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tEmployeesExplanatory 

text block Informacijos apie darbuotojus 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie darbuotojus atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tEntitysHedgingRelationshipsDi
rectlyAffectedByUncertaintyAri
singFromInterestRateBench
markReformExplanatory 

text block Informacijos apie ūkio subjekto 
apsidraudimo sandorius, 
kuriuos tiesiogiai veikia dėl 
palūkanų normų lyginamojo 
indekso reformos kilęs 
neapibrėžtumas, atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama informacija apie ūkio subjekto apsidrau
dimo sandorius, kuriuos tiesiogiai veikia dėl palūkanų 
normų lyginamojo indekso reformos kilęs neapibrėžtu
mas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24H 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tExpectedRecognitionOfCont
ractualServiceMarginInProfitOr
LossAbstract 

Informacijos apie numatomą 
sutartinės paslaugos maržos 
pripažinimą pelnu arba 
nuostoliais atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tExpectedRecognitionOfCont
ractualServiceMarginInProfitOr
LossExplanatory 

text block Informacijos apie numatomą 
sutartinės paslaugos maržos 
pripažinimą pelnu arba 
nuostoliais atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiama informacija apie numatomą sutartinės 
paslaugos maržos pripažinimą pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Sutartinės paslaugos marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 109 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tExpectedRecognitionOfCont
ractualServiceMarginInProfitOr
LossLineItems 

Informacijos apie numatomą 
sutartinės paslaugos maržos 
pripažinimą pelnu arba 
nuostoliais atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tExpectedRecognitionOfCont
ractualServiceMarginInProfitOr
LossTable 

table Informacijos apie numatomą 
sutartinės paslaugos maržos 
pripažinimą pelnu arba 
nuostoliais atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie numatomą 
sutartinės paslaugos maržos pripažinimą pelnu arba 
nuostoliais. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 109 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tInterestsInStructuredEntityEx
planatory 

text block Informacijos apie 
struktūrizuotame ūkio subjekte 
turimas dalis [text block] 

Kokybinės ir kiekybinės informacijos apie ūkio subjekto 
turimas dalis struktūrizuotuose ūkio subjektuose atskleidi
mas, įskaitant, be kita ko, informaciją apie struktūrizuoto 
ūkio subjekto pobūdį, paskirtį, dydį bei veiklą ir kaip šis 
struktūrizuotas ūkio subjektas yra finansuojamas. 

atskleidimas: 
12-ojo TFAS 26 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/257



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
KeyManagementPersonnelExpla
natory 

text block Informacijos apie pagrindinius 
vadovaujančius darbuotojus 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie pagrindinius vadovaujančius darbuo
tojus atskleidimas. [Žr. Ūkio subjekto ar patronuojančio
sios įmonės pagrindiniai vadovaujantys darbuotojai [mem
ber]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
LiquidityArrangementsGuaran
teesOrOtherCommitments
WithThirdPartiesThatMayAffect
FairValueOrRiskOfInterestsInSt
ructuredEntitiesExplanatory 

text block Informacijos apie su 
trečiosiomis šalimis sudarytus 
likvidumo susitarimus, 
garantijas ar kitus 
įsipareigojimus joms, nuo 
kurių gali priklausyti dalių 
struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose tikroji vertė arba 
rizika, atskleidimas [text block] 

Informacijos apie su trečiosiomis šalimis sudarytus likvi
dumo susitarimus, garantijas ar kitus įsipareigojimus joms, 
nuo kurių gali priklausyti ūkio subjekto dalių struktūri
zuotuose ūkio subjektuose tikroji vertė arba rizika, atsklei
dimas. [Žr. Garantijos [member]] 

pavyzdys: 12-ojo TFAS B26 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MaturityProfileOfDefinedBenefi
tObligationExplanatory 

text block Informacijos apie apibrėžtųjų 
išmokų prievolės terminų 
struktūrą atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie apibrėžtųjų išmokų prievolės terminų 
struktūrą atskleidimas. Tai informacija apie apibrėžtųjų 
išmokų prievolės trukmės svertinį vidurkį, taip pat gali 
būti pateikta kita informacija apie išmokų mokėjimo 
terminų išdėstymą, kaip antai išmokų mokėjimo terminų 
analizė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų prievolė, dabartinė 
vertė] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 147 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MethodsInputsAndAssumption
sUsedForAllocatingTransac
tionPriceExplanatory 

text block Informacijos apie metodus, 
duomenis ir prielaidas, 
naudojamus priskiriant 
sandorio kainą, atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama informacija apie metodus, duomenis ir 
prielaidas, naudojamus priskiriant sandorio kainą sutartyse 
su klientais. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 126 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MethodsInputsAndAssumption
sUsedForAssessingWhetherEsti
mateOfVariableConsiderationIs
ConstrainedExplanatory 

text block Informacijos apie metodus, 
duomenis ir prielaidas, 
naudojamus vertinant, ar 
kintamo atlygio įvertis yra 
apribotas, atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie metodus, duomenis ir prielaidas, naudo
jamus vertinant, ar kintamo atlygio įvertis yra apribotas, 
atskleidimas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 126 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MethodsInputsAndAssumption
sUsedForDeterminingTransac
tionPriceExplanatory 

text block Informacijos apie metodus, 
duomenis ir prielaidas, 
naudojamus nustatant sandorio 
kainą, atskleidimas [text block] 

Informacijos apie metodus, duomenis ir prielaidas, naudo
jamus nustatant sandorio kainą sutartyse su klientais, 
atskleidimas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 126 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/258 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MethodsInputsAndAssumption
sUsedForMeasuringObligations
ForReturnsRefundsAndOtherSi
milarObligationsExplanatory 

text block Informacijos apie metodus, 
duomenis ir prielaidas, 
naudojamus apskaičiuojant 
įsipareigojimus grąžinti prekes 
ir lėšas bei kitus panašius 
įsipareigojimus, atskleidimas 
[text block] 

Informacijos apie metodus, duomenis ir prielaidas, naudo
jamus apskaičiuojant įsipareigojimus grąžinti prekes ir 
lėšas bei kitus panašius įsipareigojimus pagal sutartis su 
klientais, atskleidimas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 126 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tOverlayApproachForAssociate
sAbstract 

Informacijos apie 
asocijuotosioms įmonėms 
taikomą persidengimo metodą 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tOverlayApproachForAssociate
sExplanatory 

text block Informacijos apie 
asocijuotosioms įmonėms 
taikomą persidengimo metodą 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie asocijuotosioms įmonėms taikomą 
persidengimo metodą atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tOverlayApproachForAssociates
LineItems 

Informacijos apie 
asocijuotosioms įmonėms 
taikomą persidengimo metodą 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tOverlayApproachForAssociates
Table 

table Informacijos apie 
asocijuotosioms įmonėms 
taikomą persidengimo metodą 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
asocijuotosioms įmonėms taikomu persidengimo metodu. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tOverlayApproachForJointVen
turesAbstract 

Informacijos apie bendroms 
įmonėms taikomą 
persidengimo metodą 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tOverlayApproachForJointVen
turesExplanatory 

text block Informacijos apie bendroms 
įmonėms taikomą 
persidengimo metodą 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie bendroms įmonėms taikomą persiden
gimo metodą atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tOverlayApproachForJointVen
turesLineItems 

Informacijos apie bendroms 
įmonėms taikomą 
persidengimo metodą 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/259



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tOverlayApproachForJointVen
turesTable 

table Informacijos apie bendroms 
įmonėms taikomą 
persidengimo metodą 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
bendroms įmonėms taikomu persidengimo metodu. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TemporaryExemptionFro
mIFRS9ForAssociatesAbstract 

Informacijos apie laikinos 9- 
ojo TFAS išimties taikymą 
asocijuotosioms įmonėms 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TemporaryExemptionFro
mIFRS9ForAssociatesExplana
tory 

text block Informacijos apie laikinos 9- 
ojo TFAS išimties taikymą 
asocijuotosioms įmonėms 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie laikinos 9-ojo TFAS išim
ties taikymą asocijuotosioms įmonėms. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TemporaryExemptionFro
mIFRS9ForAssociatesLineItems 

Informacijos apie laikinos 9- 
ojo TFAS išimties taikymą 
asocijuotosioms įmonėms 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TemporaryExemptionFro
mIFRS9ForAssociatesTable 

table Informacijos apie laikinos 9- 
ojo TFAS išimties taikymą 
asocijuotosioms įmonėms 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie laikinos 9- 
ojo TFAS išimties taikymą asocijuotosioms įmonėms. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TemporaryExemptionFro
mIFRS9ForJointVenturesAbst
ract 

Informacijos apie laikinos 9- 
ojo TFAS išimties taikymą 
bendroms įmonėms 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TemporaryExemptionFro
mIFRS9ForJointVenturesExpla
natory 

text block Informacijos apie laikinos 9- 
ojo TFAS išimties taikymą 
bendroms įmonėms 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie laikinos 9-ojo TFAS išim
ties taikymą bendroms įmonėms. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TemporaryExemptionFro
mIFRS9ForJointVenturesLineI
tems 

Informacijos apie laikinos 9- 
ojo TFAS išimties taikymą 
bendroms įmonėms 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TemporaryExemptionFro
mIFRS9ForJointVenturesTable 

table Informacijos apie laikinos 9- 
ojo TFAS išimties taikymą 
bendroms įmonėms 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie laikinos 9- 
ojo TFAS išimties taikymą bendroms įmonėms. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01

LT 
L 429/260 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TermsAndConditionsOfHedgin
gInstrumentsAndHowTheyAf
fectFutureCashFlowsAbstract 

Informacijos apie apsidraudimo 
priemonių sąlygas ir kaip jos 
veikia būsimuosius pinigų 
srautus, atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TermsAndConditionsOfHedgin
gInstrumentsAndHowTheyAf
fectFutureCashFlowsExplanatory 

text block Informacijos apie apsidraudimo 
priemonių sąlygas ir kaip jos 
veikia būsimuosius pinigų 
srautus, atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie apsidraudimo priemonių sąlygas ir kaip 
jos veikia būsimuosius pinigų srautus, atskleidimas. 
[Žr. Apsidraudimo priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TermsAndConditionsOfHedgin
gInstrumentsAndHowTheyAf
fectFutureCashFlowsLineItems 

Informacijos apie apsidraudimo 
priemonių sąlygas ir kaip jos 
veikia būsimuosius pinigų 
srautus, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TermsAndConditionsOfHedgin
gInstrumentsAndHowTheyAf
fectFutureCashFlowsTable 

table Informacijos apie apsidraudimo 
priemonių sąlygas ir kaip jos 
veikia būsimuosius pinigų 
srautus, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su apsi
draudimo priemonių sąlygomis ir kaip jos veikia būsi
muosius pinigų srautus. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedStructuredEnti
tiesControlledByInvestmentEnti
tyAbstract 

Informacijos apie 
nekonsoliduotus 
struktūrizuotus ūkio subjektus, 
kontroliuojamus investicinio 
subjekto, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedStructuredEnti
tiesControlledByInvestmentEnti
tyExplanatory 

text block Informacijos apie 
nekonsoliduotus 
struktūrizuotus ūkio subjektus, 
kontroliuojamus investicinio 
subjekto, atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie nekonsoliduotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus, kontroliuojamus investicinio subjekto, atskleidi
mas. [Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text block]; 
Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19F 
straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/261



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedStructuredEnti
tiesControlledByInvestmentEnti
tyLineItems 

Informacijos apie 
nekonsoliduotus 
struktūrizuotus ūkio subjektus, 
kontroliuojamus investicinio 
subjekto, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedStructuredEnti
tiesControlledByInvestmentEnti
tyTable 

table Informacijos apie 
nekonsoliduotus 
struktūrizuotus ūkio subjektus, 
kontroliuojamus investicinio 
subjekto, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
nekonsoliduotais struktūrizuotais ūkio subjektais, kontro
liuojamais investicinio subjekto. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19F 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedSubsidiarie
sAbstract 

Informacijos apie 
nekonsoliduotas 
patronuojamąsias įmones 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedSubsidiariesEx
planatory 

text block Informacijos apie 
nekonsoliduotas 
patronuojamąsias įmones 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie nekonsoliduotas patronuojamąsias 
įmones atskleidimas. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19B 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedSubsidiariesLi
neItems 

Informacijos apie 
nekonsoliduotas 
patronuojamąsias įmones 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedSubsidiaries
Table 

table Informacijos apie 
nekonsoliduotas 
patronuojamąsias įmones 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
nekonsoliduotomis patronuojamosiomis įmonėmis. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19B 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rEachMaterialImpairmentLoss
RecognisedOrReversedForIndivi
dualAssetOrCashgeneratingUni
tAbstract 

Informacijos, susijusios su 
pripažintais ar panaikintais 
atskiro turto arba pinigus 
kuriančio vieneto vertės 
sumažėjimo nuostoliais, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rEachMaterialImpairmentLoss
RecognisedOrReversedForIndivi
dualAssetOrCashgeneratingUni
tExplanatory 

text block Informacijos, susijusios su 
pripažintais ar panaikintais 
atskiro turto arba pinigus 
kuriančio vieneto vertės 
sumažėjimo nuostoliais, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija, susijusi su pripažintais ar 
panaikintais atskiro turto, įskaitant prestižą, arba pinigus 
kuriančio vieneto vertės sumažėjimo nuostoliais. [Žr. Pres
tižas; Vertės sumažėjimo nuostoliai; Vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimas; Pinigus kuriantys vienetai [mem
ber]] 

atskleidimas: 
36-ojo TAS 130 straipsnis

LT 
L 429/262 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rEachMaterialImpairmentLoss
RecognisedOrReversedForIndivi
dualAssetOrCashgeneratingUnit
LineItems 

Informacijos, susijusios su 
pripažintais ar panaikintais 
atskiro turto arba pinigus 
kuriančio vieneto vertės 
sumažėjimo nuostoliais, 
atskleidimas [line item] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rEachMaterialImpairmentLoss
RecognisedOrReversedForIndivi
dualAssetOrCashgeneratingUnit
Table 

table Informacijos, susijusios su 
pripažintais ar panaikintais 
atskiro turto arba pinigus 
kuriančio vieneto vertės 
sumažėjimo nuostoliais, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
pripažintais ar panaikintais atskiro turto arba pinigus 
kuriančio vieneto vertės sumažėjimo nuostoliais. 

atskleidimas: 
36-ojo TAS 130 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationForIn
dividualAssetOrCashgeneratin
gUnitWithSignificantAmoun
tOfGoodwillOrIntangibleAssets
WithIndefiniteUsefulLivesAbst
ract 

Informacijos apie pinigus 
kuriančius vienetus 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationForIn
dividualAssetOrCashgeneratin
gUnitWithSignificantAmoun
tOfGoodwillOrIntangibleAssets
WithIndefiniteUsefulLivesExpla
natory 

text block Informacijos apie pinigus 
kuriančius vienetus 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie pinigus kuriančius vienetus atskleidimas. 
[Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 
36-ojo TAS 134 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationForIn
dividualAssetOrCashgeneratin
gUnitWithSignificantAmoun
tOfGoodwillOrIntangibleAssets
WithIndefiniteUsefulLivesLineI
tems 

Informacijos apie pinigus 
kuriančius vienetus 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationForIn
dividualAssetOrCashgeneratin
gUnitWithSignificantAmoun
tOfGoodwillOrIntangibleAssets
WithIndefiniteUsefulLivesTable 

table Informacijos apie pinigus 
kuriančius vienetus 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
pinigus kuriančiais vienetais. 

atskleidimas: 
36-ojo TAS 134 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/263



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationSuffi
cientToPermitReconciliatio
nOfClassesDeterminedForFair
ValueMeasurementToLineItem
sInStatementOfFinancialPositio
nAssetsExplanatory 

text block Informacijos, kurios pakanka, 
kad būtų įmanomas grupių, 
nustatytų vertinimui tikrąja 
verte atlikti, sutikrinimas su 
finansinės būklės ataskaitos 
straipsnių eilutėmis, 
atskleidimas, turtas [text block] 

Atskleidžiama informacija, kurios pakanka, kad būtų 
įmanomas turto grupių, nustatytų vertinimui tikrąja 
verte atlikti, sutikrinimas su finansinės būklės ataskaitos 
straipsnių eilutėmis. 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 94 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationSuffi
cientToPermitReconciliatio
nOfClassesDeterminedForFair
ValueMeasurementToLineItem
sInStatementOfFinancialPositio
nEntitysOwnEquityInstrument
sExplanatory 

text block Informacijos, kurios pakanka, 
kad būtų įmanomas grupių, 
nustatytų vertinimui tikrąja 
verte atlikti, sutikrinimas su 
finansinės būklės ataskaitos 
straipsnių eilutėmis, 
atskleidimas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės 
priemonės [text block] 

Atskleidžiama informacija, kurios pakanka, kad būtų 
įmanomas paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių 
grupių, nustatytų vertinimui tikrąja verte atlikti, sutikri
nimas su finansinės būklės ataskaitos straipsnių eilutėmis. 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 94 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationSuffi
cientToPermitReconciliatio
nOfClassesDeterminedForFair
ValueMeasurementToLineItem
sInStatementOfFinancialPosi
tionLiabilitiesExplanatory 

text block Informacijos, kurios pakanka, 
kad būtų įmanomas grupių, 
nustatytų vertinimui tikrąja 
verte atlikti, sutikrinimas su 
finansinės būklės ataskaitos 
straipsnių eilutėmis, 
atskleidimas, įsipareigojimai 
[text block] 

Atskleidžiama informacija, kurios pakanka, kad būtų 
įmanomas įsipareigojimų grupių, nustatytų vertinimui 
tikrąja verte atlikti, sutikrinimas su finansinės būklės atas
kaitos straipsnių eilutėmis. 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 94 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationThatE
nablesUsersOfFinancialState
mentsToEvaluateChangesInLia
bilitiesArisingFromFinancingAc
tivitiesExplanatory 

text block Informacijos, kuri leidžia 
finansinių ataskaitų 
vartotojams įvertinti 
įsipareigojimų, atsirandančių 
dėl finansinės veiklos, 
pokyčius, atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiama informacija, kuri leidžia finansinių ataskaitų 
vartotojams įvertinti įsipareigojimų, atsirandančių dėl 
finansinės veiklos, pokyčius, įskaitant pokyčius, atsiran
dančius dėl pinigų srautų, ir su pinigų srautais nesusijusius 
pokyčius. [Žr. Įsipareigojimai, atsirandantys dėl finansinės 
veiklos] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 44A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicatio
nOfStandardsOrInterpretation
sAbstract 

Informacijos apie standartų 
arba aiškinimų taikymą pirmą 
kartą atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicatio
nOfStandardsOrInterpretations
LineItems 

Informacijos apie standartų 
arba aiškinimų taikymą pirmą 
kartą atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
L 429/264 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicatio
nOfStandardsOrInterpretations
Table 

table Informacijos apie standartų 
arba aiškinimų taikymą pirmą 
kartą atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su stan
dartų arba aiškinimų taikymu pirmą kartą. 

atskleidimas: 
8-ojo TAS 28 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethod
sUsedToMeasureContractsWit
hinScopeOfIFRS17Abstract 

Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodams naudotų duomenų 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethod
sUsedToMeasureContractsWit
hinScopeOfIFRS17Explanatory 

text block Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodams naudotų duomenų 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiami sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, vertinimo metodams naudoti duomenys. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 117 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethod
sUsedToMeasureContractsWit
hinScopeOfIFRS17LineItems 

Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodams naudotų duomenų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethod
sUsedToMeasureContractsWit
hinScopeOfIFRS17Table 

table Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodams naudotų duomenų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiami sutarčių, patenkančių į 17- 
ojo TFAS taikymo sritį, vertinimo metodams naudoti 
duomenys. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 117 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInstrumentsWith
PotentialFutureDilutiveEffectNo
tIncludedInCalculationOfDilute
dEarningsPerShareExplanatory 

text Priemonių, ateityje galinčių 
turėti pelną mažinantį poveikį 
ir neįtrauktų į sumažinto 
pelno, tenkančio vienai akcijai, 
skaičiavimą, aprašymas 

Aprašomos priemonės (įskaitant neapibrėžtai išleistinas 
akcijas), ateityje galinčios sumažinti pagrindinį pelną, 
tenkantį vienai akcijai, tačiau neįtrauktų į sumažinto 
pelno, tenkančio vienai akcijai, skaičiavimą dėl to, kad 
per pateikiamą ataskaitinį laikotarpį jos yra didinančios 
pelną. 

atskleidimas: 33-iojo TAS 70 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfInsuranceContract
sExplanatory 

text block Draudimo sutarčių atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie draudimo sutartis atskleidimas. atskleidimas: 17-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
4-asis TFAS, „Atskleidimas“. 
Galioja iki 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/265



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInsurancePremium
RevenueExplanatory 

text block Draudimo įmokų pajamų 
atskleidimas [text block] 

Draudimo įmokų pajamų atskleidimas. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInsuranceRiskEx
planatory 

text block Draudimo rizikos atskleidimas 
[text block] 

Rizikos, išskyrus finansinę riziką, kurią draudimo sutarties 
turėtojas perduoda sutarties emitentui, atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset
sAbstract 

Išsamios informacijos apie 
nematerialųjį turtą atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset
sAndGoodwillExplanatory 

text block Nematerialiojo turto ir prestižo 
atskleidimas [text block] 

Nematerialiojo turto ir prestižo atskleidimas. [Žr. Nemate
rialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsEx
planatory 

text block Nematerialiojo turto 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie nematerialųjį turtą atskleidimas. atskleidimas: 38-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsLi
neItems 

Išsamios informacijos apie 
nematerialųjį turtą atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssets
MaterialToEntityAbstract 

Informacijos apie ūkio 
subjektui svarbų nematerialųjį 
turtą atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssets
MaterialToEntityExplanatory 

text block Informacijos apie ūkio 
subjektui svarbų nematerialųjį 
turtą atskleidimas [text block] 

Informacijos apie ūkio subjektui svarbų nematerialųjį turtą 
atskleidimas. [Žr. Ūkio subjektui svarbus nematerialusis 
turtas] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 122 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssets
MaterialToEntityLineItems 

Informacijos apie ūkio 
subjektui svarbų nematerialųjį 
turtą atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssets
MaterialToEntityTable 

table Informacijos apie ūkio 
subjektui svarbų nematerialųjį 
turtą atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su ūkio 
subjektui svarbiu nematerialiuoju turtu. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 122 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssets
Table 

table Išsamios informacijos apie 
nematerialųjį turtą atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie 
nematerialųjį turtą. 

atskleidimas: 
38-ojo TAS 118 straipsnis

LT 
L 429/266 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssets
WithIndefiniteUsefulLifeAbstract 

Informacijos apie neriboto 
naudingo tarnavimo laiko 
nematerialųjį turtą atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssets
WithIndefiniteUsefulLifeExpla
natory 

text block Informacijos apie neriboto 
naudingo tarnavimo laiko 
nematerialųjį turtą atskleidimas 
[text block] 

Informacijos apie neriboto naudingo tarnavimo laiko 
nematerialųjį turtą atskleidimas. [Žr. Neriboto naudingo 
tarnavimo laiko nematerialusis turtas] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 122 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssets
WithIndefiniteUsefulLifeLineI
tems 

Informacijos apie neriboto 
naudingo tarnavimo laiko 
nematerialųjį turtą atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssets
WithIndefiniteUsefulLifeTable 

table Informacijos apie neriboto 
naudingo tarnavimo laiko 
nematerialųjį turtą atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su neri
boto naudingo tarnavimo laiko nematerialiuoju turtu. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 122 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfInterestExpenseEx
planatory 

text block Palūkanų sąnaudų atskleidimas 
[text block] 

Palūkanų sąnaudų atskleidimas. [Žr. Palūkanų sąnaudos] bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInterestIncomeEx
penseExplanatory 

text block Palūkanų pajamų (sąnaudų) 
atskleidimas [text block] 

Palūkanų pajamų ir sąnaudų atskleidimas. [Žr. Palūkanų 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInterestIncomeEx
planatory 

text block Palūkanų pajamų atskleidimas 
[text block] 

Palūkanų pajamų atskleidimas. [Žr. Palūkanų pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInterestInFundsEx
planatory 

text block Dalių fonduose atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie ūkio subjekto turimas dalis veiklos 
nutraukimo, atnaujinimo ir aplinkos sutvarkymo 
fonduose atskleidimas. 

atskleidimas: TFAAK 5-asis 
aiškinimas, „Bendra nuomonė“ 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInAssocia
tesExplanatory 

text block Dalių asocijuotosiose įmonėse 
atskleidimas [text block] 

Dalių asocijuotosiose įmonėse atskleidimas. [Žr. Asocijuo
tosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 2 
straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInJointAr
rangementsExplanatory 

text block Dalių jungtinėje veikloje 
atskleidimas [text block] 

Dalių jungtinėje veikloje atskleidimas. Jungtinė veikla – 
veikla, kurią bendrai kontroliuoja dvi arba daugiau šalių. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 2 
straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInOtherEn
titiesExplanatory 

text block Dalių kituose ūkio subjektuose 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie kituose ūkio subjektuose turimas 
dalis atskleidimas. 

atskleidimas: 
12-ojo TFAS 1 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInSubsidia
riesExplanatory 

text block Dalių patronuojamosiose 
įmonėse atskleidimas [text 
block] 

Dalių patronuojamosiose įmonėse atskleidimas. [Žr. Patro
nuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 2 
straipsnio b punkto i 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/267



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInUncon
solidatedStructuredEntitiesExpla
natory 

text block Dalių nekonsoliduotuose 
struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose atskleidimas [text 
block] 

Dalių struktūrizuotuose ūkio subjektuose, kurių ūkio 
subjektas nekontroliuoja (nekonsoliduotuose struktūrizuo
tuose ūkio subjektuose), atskleidimas. [Žr. Nekonsoliduoti 
struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 2 
straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DisclosureOfInterimFinancialRe
portingExplanatory 

text block Tarpinės finansinės 
atskaitomybės atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie tarpinę finansinę atskaitomybę 
atskleidimas. 

atskleidimas: 34-asis TAS, 
„Tarpinės finansinės ataskaitos 
turinys“ 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditExpo
suresAbstract 

Vidaus kredito reitingų 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditExpo
suresExplanatory 

text block Vidaus kredito reitingų 
atskleidimas [text block] 

Vidaus kredito reitingų atskleidimas. [Žr. Vidaus kredito 
reitingai [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 25 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 36 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditExpo
suresLineItems 

Vidaus kredito reitingų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditExpo
suresTable 

table Vidaus kredito reitingų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
vidaus kredito reitingais. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 25 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 36 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInventoriesExplana
tory 

text block Atsargų atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie atsargas atskleidimas. atskleidimas: 2-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentCont
ractsLiabilitiesExplanatory 

text block Investicinių sutarčių 
įsipareigojimų atskleidimas 
[text block] 

Investicinių sutarčių įsipareigojimų atskleidimas. 
[Žr. Investicinių sutarčių įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentEntitie
sExplanatory 

text block Investicinių subjektų 
atskleidimas [text block] 

Investicinių subjektų atskleidimas. Investicinis subjektas 
yra ūkio subjektas, kuris: a) gauna lėšų iš vieno ar kelių 
investuotojų, kad teiktų tam (tiems) investuotojui (-ams) 
investicijų valdymo paslaugas; b) įsipareigoja savo inves
tuotojui (-ams), kad jo verslo tikslas yra investuoti lėšas 
išskirtinai tam, kad gautų grąžos iš kapitalo vertės padi
dėjimo, investicinių pajamų arba ir vieno, ir kito; ir c) 
matuoja ir vertina iš esmės visų savo investicijų rezultatus 
remdamasis tikrąja verte. 

atskleidimas: 12-asis TFAS, 
„Investicinio subjekto statusas“

LT 
L 429/268 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentProper
tyAbstract 

Išsamios informacijos apie 
investicinį turtą atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentProper
tyExplanatory 

text block Investicinio turto atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie investicinį turtą atskleidimas. atskleidimas: 40-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentProper
tyLineItems 

Išsamios informacijos apie 
investicinį turtą atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentProper
tyTable 

table Išsamios informacijos apie 
investicinį turtą atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie 
investicinį turtą. 

atskleidimas: 40-ojo TAS 32A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentsAc
countedForUsingEquityMetho
dExplanatory 

text block Investicijų, apskaitomų taikant 
nuosavybės metodą, 
atskleidimas [text block] 

Investicijų, apskaitomų taikant nuosavybės metodą, 
atskleidimas. [Žr. Investicijos, apskaitomos taikant nuosa
vybės metodą] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentsOt
herThanInvestmentsAccounted
ForUsingEquityMethodExplana
tory 

text block Investicijų, išskyrus 
apskaitomas taikant 
nuosavybės metodą, 
atskleidimas [text block] 

Investicijų, išskyrus investicijas, apskaitomas taikant 
nuosavybės metodą, atskleidimas. [Žr. Investicijos, 
išskyrus investicijas, apskaitomas taikant nuosavybės 
metodą] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfIssuedCapitalExpla
natory 

text block Išleistojo kapitalo atskleidimas 
[text block] 

Išleistojo kapitalo atskleidimas. [Žr. Išleistasis kapitalas] bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfJointOperation
sAbstract 

Bendros veiklos atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfJointOperationsEx
planatory 

text block Bendros veiklos atskleidimas 
[text block] 

Bendros veiklos atskleidimas. [Žr. Bendra veikla [mem
ber]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfJointOperationsLi
neItems 

Bendros veiklos atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfJointOperations
Table 

table Bendros veiklos atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
bendra veikla. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesAbst
ract 

Bendrų įmonių atskleidimas 
[abstract]

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/269



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesExpla
natory 

text block Bendrų įmonių atskleidimas 
[text block] 

Bendrų įmonių atskleidimas. [Žr. Bendros įmonės [mem
ber]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesLineI
tems 

Bendrų įmonių atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesTable table Bendrų įmonių atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
bendromis įmonėmis. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfLeasePrepayment
sExplanatory 

text block Išankstinių nuomos mokesčių 
atskleidimas [text block] 

Išankstinių nuomos mokesčių atskleidimas. [Žr. Išanks
tiniai mokėjimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfLeasesExplanatory text block Nuomos atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie nuomą atskleidimas. atskleidimas: 16-asis TFAS, 
„Pateikimas“, atskleidimas: 
16-asis TFAS, „Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasure
dAtFairValueAndIssuedWithIn
separableThirdpartyCreditEn
hancementAbstract 

Tikrąja verte vertinamų 
įsipareigojimų, išleistų kartu su 
neatskiriama trečiosios šalies 
kredito vertės didinimo 
priemone, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasure
dAtFairValueAndIssuedWithIn
separableThirdpartyCreditEn
hancementExplanatory 

text block Tikrąja verte vertinamų 
įsipareigojimų, išleistų kartu su 
neatskiriama trečiosios šalies 
kredito vertės didinimo 
priemone, atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiami tikrąja verte vertinami įsipareigojimai, 
išleisti kartu su neatskiriama trečiosios šalies kredito vertės 
didinimo priemone. [Žr. Tikrąja verte vertinami įsiparei
gojimai, išleisti kartu su neatskiriama trečiosios šalies 
kredito vertės didinimo priemone [member]] 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 98 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasure
dAtFairValueAndIssuedWithIn
separableThirdpartyCreditEn
hancementLineItems 

Tikrąja verte vertinamų 
įsipareigojimų, išleistų kartu su 
neatskiriama trečiosios šalies 
kredito vertės didinimo 
priemone, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
L 429/270 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasure
dAtFairValueAndIssuedWithIn
separableThirdpartyCreditEn
hancementTable 

table Tikrąja verte vertinamų 
įsipareigojimų, išleistų kartu su 
neatskiriama trečiosios šalies 
kredito vertės didinimo 
priemone, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
tikrąja verte vertinamais įsipareigojimais, išleistais kartu 
su neatskiriama trečiosios šalies kredito vertės didinimo 
priemone. 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 98 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfLiquidityRiskExpla
natory 

text block Likvidumo rizikos atskleidimas 
[text block] 

Likvidumo rizikos atskleidimas. [Žr. Likvidumo rizika 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfLiquidityRiskOfIn
suranceContractsExplanatory 

text block Draudimo sutarčių likvidumo 
rizikos atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie draudimo sutarčių likvidumo riziką 
atskleidimas. [Žr. Likvidumo rizika [member]; Draudimo 
sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39 
straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfLoansAndAdvan
cesToBanksExplanatory 

text block Paskolų ir išankstinių 
mokėjimų bankams 
atskleidimas [text block] 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų bankams atskleidimas. 
[Žr. Paskolos ir išankstiniai mokėjimai bankams] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfLoansAndAdvan
cesToCustomersExplanatory 

text block Paskolų ir išankstinių 
mokėjimų klientams 
atskleidimas [text block] 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų klientams atskleidimas. 
[Žr. Paskolos ir išankstiniai mokėjimai klientams] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfMajorCustomer
sAbstract 

Pagrindinių klientų 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMajorCustomersLi
neItems 

Pagrindinių klientų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMajorCustomers
Table 

table Pagrindinių klientų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
pagrindiniais ūkio subjekto klientais. 

atskleidimas: 
8-ojo TFAS 34 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfMarketRiskExplana
tory 

text block Rinkos rizikos atskleidimas 
[text block] 

Rinkos rizikos atskleidimas. [Žr. Rinkos rizika [member]] bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfMarketRiskOfInsu
ranceContractsExplanatory 

text block Draudimo sutarčių rinkos 
rizikos atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie draudimo sutarčių rinkos riziką atsklei
dimas. [Žr. Rinkos rizika [member]; Draudimo sutarčių 
rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39 
straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/271



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForDerivativeFinancialLiabilitie
sAbstract 

Išvestinių finansinių 
įsipareigojimų terminų analizės 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForDerivativeFinancialLiabilities
LineItems 

Išvestinių finansinių 
įsipareigojimų terminų analizės 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForDerivativeFinancialLiabilities
Table 

table Išvestinių finansinių 
įsipareigojimų terminų analizės 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
išvestinių finansinių įsipareigojimų terminų analize. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 39 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForFinancialAssetsHeldForMana
gingLiquidityRiskAbstract 

Likvidumo rizikai valdyti 
laikomo finansinio turto 
terminų analizės atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForFinancialAssetsHeldForMana
gingLiquidityRiskExplanatory 

text block Likvidumo rizikai valdyti 
laikomo finansinio turto 
terminų analizės atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama likvidumo rizikai valdyti laikomo finansinio 
turto terminų analizė. [Žr. Finansinis turtas; Likvidumo 
rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B11E 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForFinancialAssetsHeldForMana
gingLiquidityRiskLineItems 

Likvidumo rizikai valdyti 
laikomo finansinio turto 
terminų analizės atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForFinancialAssetsHeldForMana
gingLiquidityRiskTable 

table Likvidumo rizikai valdyti 
laikomo finansinio turto 
terminų analizės atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su likvi
dumo rizikai valdyti laikomo finansinio turto terminų 
analize. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B11E 
straipsnis

LT 
L 429/272 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForLiquidityRiskThatArisesF
romContractsWithinScopeO
fIFRS17Abstract 

Likvidumo rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, terminų analizės 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForLiquidityRiskThatArisesF
romContractsWithinScopeO
fIFRS17Explanatory 

text block Likvidumo rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, terminų analizės 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama likvidumo rizikos dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, terminų analizė. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 132 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForLiquidityRiskThatArisesF
romContractsWithinScopeO
fIFRS17LineItems 

Likvidumo rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, terminų analizės 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForLiquidityRiskThatArisesF
romContractsWithinScopeO
fIFRS17Table 

table Likvidumo rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, terminų analizės 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie likvidumo 
rizikos dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, terminų analizę. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 132 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForNonderivativeFinancialLiabili
tiesAbstract 

Neišvestinių finansinių 
įsipareigojimų terminų analizės 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForNonderivativeFinancialLiabili
tiesLineItems 

Neišvestinių finansinių 
įsipareigojimų terminų analizės 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForNonderivativeFinancialLiabili
tiesTable 

table Neišvestinių finansinių 
įsipareigojimų terminų analizės 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su neiš
vestinių finansinių įsipareigojimų terminų analize. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 39 
straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/273



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi
sOfFinanceLeasePaymentsRecei
vableAbstract 

Gautinų finansinės nuomos 
mokesčių terminų analizės 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi
sOfFinanceLeasePaymentsRecei
vableExplanatory 

text block Gautinų finansinės nuomos 
mokesčių terminų analizės 
atskleidimas [text block] 

Gautinų finansinės nuomos mokesčių terminų analizės 
atskleidimas. Finansinė nuoma – nuoma, kuria perlei
džiama iš esmės visa su nuomojamo turto nuosavybe 
siejama rizika ir nauda. 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 94 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi
sOfFinanceLeasePaymentsRecei
vableLineItems 

Gautinų finansinės nuomos 
mokesčių terminų analizės 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi
sOfFinanceLeasePaymentsRecei
vableTable 

table Gautinų finansinės nuomos 
mokesčių terminų analizės 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
gautinų finansinės nuomos mokesčių terminų analize. 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 94 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fOperatingLeasePaymentsAbst
ract 

Veiklos nuomos mokesčių 
terminų analizės atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fOperatingLeasePaymentsExpla
natory 

text block Veiklos nuomos mokesčių 
terminų analizės atskleidimas 
[text block] 

Veiklos nuomos mokesčių terminų analizės atskleidimas. 
Veiklos nuoma yra nuoma, kuria neperleidžiama iš esmės 
visa su nuomojamo turto nuosavybe siejama rizika ir 
nauda. 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 97 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fOperatingLeasePaymentsLineI
tems 

Veiklos nuomos mokesčių 
terminų analizės atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
L 429/274 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fOperatingLeasePaymentsTable 

table Veiklos nuomos mokesčių 
terminų analizės atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
veiklos nuomos mokesčių terminų analize. 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 97 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fUndiscountedCashOutflowsTo
RepurchaseDerecognisedFinan
cialAssetsExplanatory 

text block Nediskontuotų pinigų išmokų, 
kurių reikia siekiant atpirkti 
finansinį turtą, kurio 
pripažinimas nutrauktas, ar 
sumų, mokėtinų gavėjui už 
perduotą turtą, terminų 
analizės atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiama nediskontuotų pinigų išmokų, kurių reikėtų 
arba gali reikėti siekiant atpirkti finansinį turtą, kurio 
pripažinimas nutrauktas, ar kitų sumų, mokėtinų gavėjui 
už perduotą turtą, terminų analizė, rodanti ūkio subjekto 
tolesnės kontrolės likusius iki sutarties užbaigimo 
terminus. [Žr. Nediskontuotos pinigų išmokos, kurių 
reikia siekiant atpirkti finansinį turtą, kurio pripažinimas 
nutrauktas; Kitos sumos, mokėtinos gavėjui už perduotą 
turtą] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42E 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fUndiscountedCashOutflowsTo
RepurchaseDerecognisedFinan
cialAssetsOrAmountsPayable
ToTransfereeInRespectOfTrans
ferredAssetsAbstract 

Nediskontuotų pinigų išmokų, 
kurių reikia siekiant atpirkti 
finansinį turtą, kurio 
pripažinimas nutrauktas, ar 
sumų, mokėtinų gavėjui už 
perduotą turtą, terminų 
analizės atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fUndiscountedCashOutflowsTo
RepurchaseDerecognisedFinan
cialAssetsOrAmountsPayable
ToTransfereeInRespectOfTrans
ferredAssetsLineItems 

Nediskontuotų pinigų išmokų, 
kurių reikia siekiant atpirkti 
finansinį turtą, kurio 
pripažinimas nutrauktas, ar 
sumų, mokėtinų gavėjui už 
perduotą turtą, terminų 
analizės atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/275



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fUndiscountedCashOutflowsTo
RepurchaseDerecognisedFinan
cialAssetsOrAmountsPayable
ToTransfereeInRespectOfTrans
ferredAssetsTable 

table Nediskontuotų pinigų išmokų, 
kurių reikia siekiant atpirkti 
finansinį turtą, kurio 
pripažinimas nutrauktas, ar 
sumų, mokėtinų gavėjui už 
perduotą turtą, terminų 
analizės atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
nediskontuotų pinigų išmokų, kurių reikia siekiant atpirkti 
finansinį turtą, kurio pripažinimas nutrauktas, ar sumų, 
mokėtinų gavėjui už perduotą turtą, terminų analize. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42E 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksArisingFromFinancia
lInstrumentsAbstract 

Rizikos, atsirandančios dėl 
finansinių priemonių, 
pobūdžio ir masto atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksArisingFromFinancia
lInstrumentsExplanatory 

text block Rizikos, atsirandančios dėl 
finansinių priemonių, 
pobūdžio ir masto atskleidimas 
[text block] 

Informacijos, kuri finansinių ataskaitų vartotojams leidžia 
įvertinti rizikos, atsirandančios dėl finansinių priemonių ir 
veikiančios ūkio subjektą, pobūdį ir mastą, atskleidimas. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 31 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksArisingFromFinancia
lInstrumentsLineItems 

Rizikos, atsirandančios dėl 
finansinių priemonių, 
pobūdžio ir masto atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksArisingFromFinancia
lInstrumentsTable 

table Rizikos, atsirandančios dėl 
finansinių priemonių, 
pobūdžio ir masto atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su rizi
kos, atsirandančios dėl finansinių priemonių, pobūdžiu ir 
mastu. 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 33 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
34 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksArisingFromInsurance
ContractsExplanatory 

text block Rizikos, atsirandančios dėl 
draudimo sutarčių, pobūdžio ir 
masto atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija, kad būtų galima įvertinti drau
dimo sutarčių rizikos pobūdį ir mastą. [Žr. Draudimo 
sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo 
TFAS 38 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksThatAriseFromCont
ractsWithinScopeOfIFRS17Abst
ract 

Rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, pobūdžio ir 
masto atskleidimas [abstract]

LT 
L 429/276 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksThatAriseFromCont
ractsWithinScopeOfIFRS17Ex
planatory 

text block Rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, pobūdžio ir 
masto atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, kylančios rizikos pobūdis ir mastas. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 124 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17- 
ojo TFAS 125 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksThatAriseFromCont
ractsWithinScopeOfIFRS17Li
neItems 

Rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, pobūdžio ir 
masto atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksThatAriseFromCont
ractsWithinScopeO
fIFRS17Table 

table Rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, pobūdžio ir 
masto atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, pobūdį 
ir mastą. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 124 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17- 
ojo TFAS 125 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfNatureOfPotentia
lIncomeTaxConsequencesThat
WouldResultFromPaymentOfDi
videndExplanatory 

text Galimo pelno mokesčio už 
išmokėtus dividendus poveikio 
pobūdžio aprašymas 

Galimo pelno mokesčio už ūkio subjekto akcininkams 
išmokėtus dividendus tokiose jurisdikcijose, kuriose 
mokami įvairaus dydžio pelno mokesčiai, kai ūkio 
subjekto akcininkams dividendų forma išmokamas visas 
grynasis pelnas arba nepaskirstytasis pelnas ar jo dalis, 
arba kuriose pelno mokesčiai gali būti grąžinami arba 
mokami, kai ūkio subjekto akcininkams dividendų 
forma išmokamas visas grynasis pelnas arba nepaskirs
tytasis pelnas ar jo dalis, poveikio pobūdžio aprašymas. 
[Žr. Nepaskirstytasis pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfNetAssetValueAttri
butableToUnitholdersExplana
tory 

text block Grynosios turto vertės, 
priskirtinos dalininkams, 
atskleidimas [text block] 

Grynosios turto vertės, priskirtinos dalininkams, atskleidi
mas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/277



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBenefit
LiabilityAssetAbstract 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBenefit
LiabilityAssetExplanatory 

text block Grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) 
atskleidimas [text block] 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) atsklei
dimas. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas 
(turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 140 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBenefit
LiabilityAssetLineItems 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBenefit
LiabilityAssetTable 

table Grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
grynuoju apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimu (turtu). 

atskleidimas: 19-ojo TAS 140 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAndRein
surersShareForAmountsAri
singFromInsuranceContract
sAbstract 

Grynųjų ir bendrųjų sumų ir 
perdraudiko dalies sumose, 
atsirandančiose dėl draudimo 
sutarčių, atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAndRein
surersShareForAmountsAri
singFromInsuranceContractsEx
planatory 

text block Grynųjų ir bendrųjų sumų ir 
perdraudiko dalies sumose, 
atsirandančiose dėl draudimo 
sutarčių, atskleidimas [text 
block] 

Grynųjų ir bendrųjų sumų ir perdraudiko dalies sumose, 
atsirandančiose dėl draudimo sutarčių, atskleidimas. 
[Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAndRein
surersShareForAmountsAri
singFromInsuranceContractsLi
neItems 

Grynųjų ir bendrųjų sumų ir 
perdraudiko dalies sumose, 
atsirandančiose dėl draudimo 
sutarčių, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
L 429/278 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAndRein
surersShareForAmountsAri
singFromInsuranceContracts
Table 

table Grynųjų ir bendrųjų sumų ir 
perdraudiko dalies sumose, 
atsirandančiose dėl draudimo 
sutarčių, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
grynosiomis ir bendrosiomis sumomis ir perdraudiko 
dalimi sumose, atsirandančiose dėl draudimo sutarčių. 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingEvent
sAfterReportingPeriodAbstract 

Nekoreguojančių įvykių po 
ataskaitinio laikotarpio 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingEvent
sAfterReportingPeriodExplana
tory 

text block Nekoreguojančių įvykių po 
ataskaitinio laikotarpio 
atskleidimas [text block] 

Nekoreguojančių įvykių po ataskaitinio laikotarpio atsklei
dimas. [Žr. Nekoreguojantys įvykiai po ataskaitinio laiko
tarpio [member]] 

atskleidimas: 
10-ojo TAS 21 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingEvent
sAfterReportingPeriodLineItems 

Nekoreguojančių įvykių po 
ataskaitinio laikotarpio 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingEvent
sAfterReportingPeriodTable 

table Nekoreguojančių įvykių po 
ataskaitinio laikotarpio 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
nekoreguojančiais įvykiais po ataskaitinio laikotarpio. 

atskleidimas: 
10-ojo TAS 21 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfNoncontrollingIn
terestsExplanatory 

text block Nekontroliuojamų dalių 
atskleidimas [text block] 

Nekontroliuojamų dalių atskleidimas. [Žr. Nekontroliuo
jamos dalys] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfNoncurrentAssets
HeldForSaleAndDiscontinuedO
perationsExplanatory 

text block Ilgalaikio turto, skirto parduoti, 
ir nutrauktos veiklos 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie ilgalaikį turtą, skirtą parduoti, ir 
nutrauktą veiklą atskleidimas. 

atskleidimas: 5-asis TFAS, 
„Pateikimas ir atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfNoncurrentAsset
sOrDisposalGroupsClassifiedAs
HeldForSaleExplanatory 

text block Ilgalaikio turto arba 
perleidžiamų grupių, 
priskiriamų prie skirtų 
parduoti, atskleidimas [text 
block] 

Ilgalaikio turto arba perleidžiamų grupių, priskiriamų prie 
skirtų parduoti, atskleidimas. [Žr. Ilgalaikis turtas arba 
perleidžiamos grupės, priskiriami prie skirtų parduoti] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/279



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfNotesAndOtherEx
planatoryInformationExplana
tory 

text block Aiškinamųjų raštų ir kitos 
aiškinamosios informacijos 
atskleidimas [text block] 

Aiškinamųjų raštų ir kitos aiškinamosios informacijos 
atskleidimas pateikiant visą finansinių ataskaitų rinkinį. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeigh
tedAverageExercisePricesOfOt
herEquityInstrumentsExplana
tory 

text block Kitų nuosavybės priemonių 
skaičiaus ir svertinių vidutinių 
įvykdymo kainų atskleidimas 
[text block] 

Kitų nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirin
kimo sandoriai) skaičiaus ir svertinių vidutinių įvykdymo 
kainų atskleidimas. 

bendra praktika: 
2-ojo TFAS 45 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeigh
tedAverageExercisePricesOfSha
reOptionsExplanatory 

text block Akcijų pasirinkimo sandorių 
skaičiaus ir svertinių vidutinių 
įvykdymo kainų atskleidimas 
[text block] 

Akcijų pasirinkimo sandorių skaičiaus ir svertinių vidu
tinių įvykdymo kainų atskleidimas. [Žr. Svertinis vidurkis 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeigh
tedAverageRemainingContrac
tualLifeOfOutstandingShareOp
tionsAbstract 

Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių skaičiaus ir likusio 
sutartinio galiojimo laiko 
svertinio vidurkio atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeigh
tedAverageRemainingContrac
tualLifeOfOutstandingShareOp
tionsExplanatory 

text block Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių skaičiaus ir likusio 
sutartinio galiojimo laiko 
svertinio vidurkio atskleidimas 
[text block] 

Galiojančių akcijų pasirinkimo sandorių skaičiaus ir 
likusio sutartinio galiojimo laiko svertinio vidurkio atsklei
dimas. [Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeigh
tedAverageRemainingContrac
tualLifeOfOutstandingShareOp
tionsLineItems 

Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių skaičiaus ir likusio 
sutartinio galiojimo laiko 
svertinio vidurkio atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeigh
tedAverageRemainingContrac
tualLifeOfOutstandingShareOp
tionsTable 

table Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių skaičiaus ir likusio 
sutartinio galiojimo laiko 
svertinio vidurkio atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
galiojančių akcijų pasirinkimo sandorių skaičiumi ir 
likusio sutartinio galiojimo laiko svertiniu vidurkiu. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPolicie
sAndProcessesForManagingCapi
talAbstract 

Kapitalo valdymo tikslų, 
politikos ir procesų 
atskleidimas [abstract]

LT 
L 429/280 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPolicie
sAndProcessesForManagingCapi
talExplanatory 

text block Kapitalo valdymo tikslų, 
politikos ir procesų 
atskleidimas [text block] 

Informacijos, kuri finansinių ataskaitų vartotojams leidžia 
įvertinti ūkio subjekto kapitalo valdymo tikslus, politiką ir 
procesus, atskleidimas. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 134 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPolicie
sAndProcessesForManagingCapi
talLineItems 

Kapitalo valdymo tikslų, 
politikos ir procesų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPolicie
sAndProcessesForManagingCapi
talTable 

table Kapitalo valdymo tikslų, 
politikos ir procesų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su kapi
talo valdymo tikslais, politika ir procesais. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 136 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinan
cialAssetsAbstract 

Finansinio turto užskaitos 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinan
cialAssetsAndFinancialLiabilitie
sExplanatory 

text block Finansinio turto ir finansinių 
įsipareigojimų užskaitos 
atskleidimas [text block] 

Finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų užskaitos 
atskleidimas. [Žr. Finansinis turtas; Finansiniai įsipareigo
jimai] 

atskleidimas: 7-asis TFAS, 
„Finansinio turto ir finansinių 
įsipareigojimų užskaita“ 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinan
cialAssetsExplanatory 

text block Finansinio turto užskaitos 
atskleidimas [text block] 

Finansinio turto užskaitos atskleidimas. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinan
cialAssetsLineItems 

Finansinio turto užskaitos 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinan
cialAssetsTable 

table Finansinio turto užskaitos 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
finansinio turto užskaita. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinan
cialLiabilitiesAbstract 

Finansinių įsipareigojimų 
užskaitos atskleidimas 
[abstract]

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/281



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinan
cialLiabilitiesExplanatory 

text block Finansinių įsipareigojimų 
užskaitos atskleidimas [text 
block] 

Finansinių įsipareigojimų užskaitos atskleidimas. 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinan
cialLiabilitiesLineItems 

Finansinių įsipareigojimų 
užskaitos atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinan
cialLiabilitiesTable 

table Finansinių įsipareigojimų 
užskaitos atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
finansinių įsipareigojimų užskaita. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSegment
sAbstract 

Veiklos segmentų atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSegment
sExplanatory 

text block Veiklos segmentų atskleidimas 
[text block] 

Veiklos segmentų atskleidimas. [Žr. Veiklos segmentai 
[member]] 

atskleidimas: 
8-ojo TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSeg
mentsLineItems 

Veiklos segmentų atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSeg
mentsTable 

table Veiklos segmentų atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
veiklos segmentais. 

atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOtherAssetsExpla
natory 

text block Kito turto atskleidimas [text 
block] 

Kito turto atskleidimas. [Žr. Kitas turtas] bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherCurrentAsset
sExplanatory 

text block Kito trumpalaikio turto 
atskleidimas [text block] 

Kito trumpalaikio turto atskleidimas. [Žr. Kitas trumpa
laikis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherCurrentLiabi
litiesExplanatory 

text block Kitų trumpalaikių 
įsipareigojimų atskleidimas 
[text block] 

Kitų trumpalaikių įsipareigojimų atskleidimas. [Žr. Kiti 
trumpalaikiai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherLiabilitiesEx
planatory 

text block Kitų įsipareigojimų atskleidimas 
[text block] 

Kitų įsipareigojimų atskleidimas. [Žr. Kiti įsipareigojimai] bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherNoncurren
tAssetsExplanatory 

text block Kito ilgalaikio turto 
atskleidimas [text block] 

Kito ilgalaikio turto atskleidimas. [Žr. Kitas ilgalaikis 
turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherNoncurrent
LiabilitiesExplanatory 

text block Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 
atskleidimas [text block] 

Kitų ilgalaikių įsipareigojimų atskleidimas. [Žr. Kiti ilga
laikiai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas

LT 
L 429/282 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatingEx
penseExplanatory 

text block Kitų veiklos sąnaudų 
atskleidimas [text block] 

Kitų veiklos sąnaudų atskleidimas. [Žr. Kitos veiklos 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatingIn
comeExpenseExplanatory 

text block Kitų veiklos pajamų (sąnaudų) 
atskleidimas [text block] 

Kitų veiklos pajamų arba sąnaudų atskleidimas. [Žr. Kitos 
veiklos pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatingIn
comeExplanatory 

text block Kitų veiklos pajamų 
atskleidimas [text block] 

Kitų veiklos pajamų atskleidimas. [Žr. Kitos veiklos 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvision
sAbstract 

Kitų atidėjinių atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisions
ContingentLiabilitiesAndContin
gentAssetsExplanatory 

text block Kitų atidėjinių, neapibrėžtųjų 
įsipareigojimų ir neapibrėžtojo 
turto atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie kitus atidėjinius, neapibrėžtuosius 
įsipareigojimus ir neapibrėžtąjį turtą atskleidimas. 

atskleidimas: 37-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisionsEx
planatory 

text block Kitų atidėjinių atskleidimas 
[text block] 

Kitų atidėjinių atskleidimas. [Žr. Kiti atidėjiniai] atskleidimas: 
37-ojo TAS 84 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisionsLi
neItems 

Kitų atidėjinių atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisions
Table 

table Kitų atidėjinių atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su kitais 
atidėjiniais. 

atskleidimas: 
37-ojo TAS 84 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceObli
gationsAbstract 

Veiklos įsipareigojimų 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceObli
gationsExplanatory 

text block Veiklos įsipareigojimų 
atskleidimas [text block] 

Veiklos įsipareigojimų sutartyse su klientais atskleidimas. 
[Žr. Veiklos įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 15-ojo 
TFAS 119 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceObli
gationsLineItems 

Veiklos įsipareigojimų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/283



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceObli
gationsTable 

table Veiklos įsipareigojimų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
veiklos įsipareigojimais sutartyse su klientais. 

atskleidimas: 15-ojo 
TFAS 119 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfPrepaymentsAn
dOtherAssetsExplanatory 

text block Išankstinių mokėjimų ir kito 
turto atskleidimas [text block] 

Išankstinių mokėjimų ir kito turto atskleidimas. [Žr. Kitas 
turtas; Išankstiniai mokėjimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndServi
cesAbstract 

Produktų ir paslaugų 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndServi
cesExplanatory 

text block Produktų ir paslaugų 
atskleidimas [text block] 

Ūkio subjekto produktų ir paslaugų atskleidimas. 
[Žr. Produktai ir paslaugos [member]] 

atskleidimas: 
8-ojo TFAS 32 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndServi
cesLineItems 

Produktų ir paslaugų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndServi
cesTable 

table Produktų ir paslaugų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su ūkio 
subjekto produktais ir paslaugomis. 

atskleidimas: 
8-ojo TFAS 32 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfProfitLossFromO
peratingActivitiesExplanatory 

text block Pagrindinės veiklos pelno 
(nuostolių) atskleidimas [text 
block] 

Pagrindinės veiklos pelno (nuostolių) atskleidimas. 
[Žr. Pagrindinės veiklos pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAndE
quipmentAbstract 

Išsamios informacijos apie 
nekilnojamąjį turtą, įrangą ir 
įrengimus atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAndE
quipmentExplanatory 

text block Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie nekilnojamąjį turtą, įrangą ir įren
gimus atskleidimas. 

atskleidimas: 16-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAndE
quipmentLineItems 

Išsamios informacijos apie 
nekilnojamąjį turtą, įrangą ir 
įrengimus atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAndE
quipmentTable 

table Išsamios informacijos apie 
nekilnojamąjį turtą, įrangą ir 
įrengimus atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie 
nekilnojamąjį turtą, įrangą ir įrengimus. 

atskleidimas: 
16-ojo TAS 73 straipsnis

LT 
L 429/284 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatri
xAbstract 

Atidėjinių matricos 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrixEx
planatory 

text block Atidėjinių matricos 
atskleidimas [text block] 

Atidėjinių matricos atskleidimas. pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrixLi
neItems 

Atidėjinių matricos 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrix
Table 

table Atidėjinių matricos 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
atidėjinių matrica. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfProvisionsExplana
tory 

text block Atidėjinių atskleidimas [text 
block] 

Atidėjinių atskleidimas. [Žr. Atidėjiniai] bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInfor
mationAboutLeasesForLes
seeAbstract 

Nuomininkui pateikiamos 
kiekybinės informacijos apie 
nuomą atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInfor
mationAboutLeasesForLesso
rAbstract 

Nuomotojui pateikiamos 
kiekybinės informacijos apie 
nuomą atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInfor
mationAboutRightofuseAsset
sAbstract 

Kiekybinės informacijos apie 
naudojimo teise valdomą turtą 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInfor
mationAboutRightofuseAsset
sExplanatory 

text block Kiekybinės informacijos apie 
naudojimo teise valdomą turtą 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama kiekybinė informacija apie naudojimo teise 
valdomą turtą. [Žr. Naudojimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 53 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInfor
mationAboutRightofuseAssets
LineItems 

Kiekybinės informacijos apie 
naudojimo teise valdomą turtą 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInfor
mationAboutRightofuseAssets
Table 

table Kiekybinės informacijos apie 
naudojimo teise valdomą turtą 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
naudojimo teise valdomu turtu. 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 53 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/285



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExerciseP
ricesOfOutstandingShareOp
tionsAbstract 

Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių įvykdymo kainų 
intervalo atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExerciseP
ricesOfOutstandingShareOp
tionsExplanatory 

text block Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių įvykdymo kainų 
intervalo atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiamas galiojančių akcijų pasirinkimo sandorių 
įvykdymo kainų intervalas. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExerciseP
ricesOfOutstandingShareOp
tionsLineItems 

Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių įvykdymo kainų 
intervalo atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExerciseP
ricesOfOutstandingShareOp
tionsTable 

table Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių įvykdymo kainų 
intervalo atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
galiojančių akcijų pasirinkimo sandorių įvykdymo kainų 
intervalu. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfRankingAndA
mountsOfPotentialLossesInSt
ructuredEntitiesBorneByPar
tiesWhoseInterestsRankLowerT
hanEntitysInterestsExplanatory 

text block Galimų nuostolių 
struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose, kuriuos padengia 
šalys, kurių dalys yra antraeilės 
po ūkio subjekto dalių, 
eiliškumo ir sumos 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas galimų nuostolių struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose, kuriuos padengia šalys, kurių dalys yra 
antraeilės po ūkio subjekto dalių struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose, eiliškumas ir sumos. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS B26 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOf
FinancialAssetsAbstract 

Finansinio turto pergrupavimo 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOf
FinancialAssetsExplanatory 

text block Finansinio turto pergrupavimo 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie finansinio turto pergrupavimą atskleidi
mas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12B 
straipsnis

LT 
L 429/286 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOf
FinancialAssetsLineItems 

Finansinio turto pergrupavimo 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOf
FinancialAssetsTable 

table Finansinio turto pergrupavimo 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
finansinio turto pergrupavimu. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12B 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOf
FinancialInstrumentsExplanatory 

text block Finansinių priemonių 
pergrupavimo atskleidimas 
[text block] 

Finansinių priemonių pergrupavimo atskleidimas. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationsOr
ChangesInPresentationAbstract 

Pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationsOr
ChangesInPresentationExplana
tory 

text block Pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų atskleidimas [text 
block] 

Finansinių ataskaitų straipsnių pergrupavimo arba patei
kimo pakeitimų atskleidimas. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 41 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationsOr
ChangesInPresentationLineItems 

Pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationsOr
ChangesInPresentationTable 

table Pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
pergrupavimu arba pateikimo pakeitimais. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 41 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationBet
weenInvestmentDerecognise
dAndAssetsAndLiabilitiesRecog
nisedTransitionFromAccoun
tingForInvestmentAtCostOrI
nAccordanceWithIFRS9ToAc
countingForAssetsAndLiabilitie
sExplanatory 

text block Investicijos, kurios 
pripažinimas nutrauktas, ir 
pripažinto turto bei 
įsipareigojimų suderinimo 
atskleidimas, perėjimas nuo 
investicijų savikaina arba pagal 
9-ąjį TFAS apskaitos prie turto 
ir įsipareigojimų apskaitos [text 
block] 

Atskleidžiamas investicijos, kurios pripažinimas nutrauk
tas, ir pripažinto turto bei įsipareigojimų suderinimas 
pereinant nuo investicijų savikaina arba pagal 9-ąjį TFAS 
apskaitos prie turto ir įsipareigojimų apskaitos. 

atskleidimas: 11-ojo TFAS C12 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/287



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationBet
weenInvestmentDerecognise
dAndAssetsAndLiabilitiesRecog
nisedTransitionFromEquityMet
hodToAccountingForAssetsAnd
LiabilitiesExplanatory 

text block Investicijos, kurios 
pripažinimas nutrauktas, ir 
pripažinto turto bei 
įsipareigojimų suderinimo 
atskleidimas, perėjimas nuo 
nuosavybės metodo prie turto 
ir įsipareigojimų apskaitos [text 
block] 

Atskleidžiamos investicijos, kurios pripažinimas nutrauk
tas, ir pripažinto turto bei įsipareigojimų suderinimas 
pereinant nuo nuosavybės metodo prie turto ir įsiparei
gojimų apskaitos. 

atskleidimas: 11-ojo 
TFAS C10 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInBiologicalAssetsAbst
ract 

Biologinio turto pokyčių 
sutikrinimo atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInBiologicalAssetsExpla
natory 

text block Biologinio turto pokyčių 
sutikrinimo atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiamas biologinio turto pokyčių sutikrinimas. 
[Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 
41-ojo TAS 50 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInBiologicalAssetsLineI
tems 

Biologinio turto pokyčių 
sutikrinimo atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInBiologicalAssetsTable 

table Biologinio turto pokyčių 
sutikrinimo atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
biologinio turto pokyčių sutikrinimu. 

atskleidimas: 
41-ojo TAS 50 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInGoodwillAbstract 

Prestižo pokyčių suderinimo 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInGoodwillExplanatory 

text block Prestižo pokyčių suderinimo 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas prestižo pokyčių suderinimas. [Žr. Presti 
žas] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInGoodwillLineItems 

Prestižo pokyčių suderinimo 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInGoodwillTable 

table Prestižo pokyčių suderinimo 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su pres
tižo pokyčių suderinimu. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio d punktas

LT 
L 429/288 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
ComponentsAbstract 

Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal 
komponentus atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
ComponentsExplanatory 

text block Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal 
komponentus atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiamas draudimo sutarčių pokyčių suderinimas 
pagal komponentus, t. y. būsimųjų pinigų srautų dabar
tinės vertės įvertis, rizikos korekcijos pagal nefinansinę 
riziką įvertis ir sutartinės paslaugos marža. [Žr. Draudimo 
sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 101 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
ComponentsLineItems 

Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal 
komponentus atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
ComponentsTable 

table Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal 
komponentus atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie draudimo 
sutarčių pokyčių suderinimą pagal komponentus. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 101 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
RemainingCoverageAndIncur
redClaimsAbstract 

Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal likusią 
draudimo apsaugą ir patirtas 
žalas atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
RemainingCoverageAndIncur
redClaimsExplanatory 

text block Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal likusią 
draudimo apsaugą ir patirtas 
žalas atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas draudimo sutarčių pokyčių suderinimas 
pagal likusią draudimo apsaugą ir patirtas žalas. [Žr. Drau
dimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 100 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
RemainingCoverageAndIncur
redClaimsLineItems 

Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal likusią 
draudimo apsaugą ir patirtas 
žalas atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
RemainingCoverageAndIncur
redClaimsTable 

table Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal likusią 
draudimo apsaugą ir patirtas 
žalas atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie draudimo 
sutarčių pokyčių suderinimą pagal likusią draudimo 
apsaugą ir patirtas žalas. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 100 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/289



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInIntangibleAssetsAnd
GoodwillAbstract 

Nematerialiojo turto ir prestižo 
pokyčių suderinimo 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInIntangibleAssetsAnd
GoodwillExplanatory 

text block Nematerialiojo turto ir prestižo 
pokyčių suderinimo 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas nematerialiojo turto ir prestižo pokyčių 
suderinimas. [Žr. Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 118 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInIntangibleAssetsAnd
GoodwillLineItems 

Nematerialiojo turto ir prestižo 
pokyčių suderinimo 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInIntangibleAssetsAnd
GoodwillTable 

table Nematerialiojo turto ir prestižo 
pokyčių suderinimo 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
nematerialiojo turto ir prestižo pokyčių suderinimu. 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 118 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInLossAllowanceAndEx
planationOfChangesInGrossCar
ryingAmountForFinancialInstru
mentsAbstract 

Atidėjinio nuostoliams 
pasikeitimų sutikrinimo 
atskleidimas ir finansinių 
priemonių bendrosios 
balansinės vertės pasikeitimų 
paaiškinimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInLossAllowanceAndEx
planationOfChangesInGrossCar
ryingAmountForFinancialInstru
mentsExplanatory 

text block Atidėjinio nuostoliams 
pasikeitimų sutikrinimo 
atskleidimas ir finansinių 
priemonių bendrosios 
balansinės vertės pasikeitimų 
paaiškinimas [text block] 

Atskleidžiamas atidėjinio nuostoliams pasikeitimų sutikri
nimas ir paaiškinami finansinių priemonių bendrosios 
balansinės vertės pasikeitimai. Atidėjinys nuostoliams – 
finansinio turto, vertinamo pagal 9-ojo TFAS 4.1.2 
straipsnį, už nuomą gautinų sumų ir sutartyje numatyto 
turto atidėjinys tikėtiniems kredito nuostoliams, sukaupta 
pagal 9-ojo TFAS 4.1.2A straipsnį vertinamo finansinio 
turto vertės sumažėjimo suma, taip pat kreditavimo įsipa
reigojimų ir finansinių garantijų sutarčių atidėjinys tikėti
niems kredito nuostoliams. [Žr. Bendroji balansinė vertė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis

LT 
L 429/290 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInLossAllowanceAndEx
planationOfChangesInGrossCar
ryingAmountForFinancialInstru
mentsLineItems 

Atidėjinio nuostoliams 
pasikeitimų sutikrinimo 
atskleidimas ir finansinių 
priemonių bendrosios 
balansinės vertės pasikeitimų 
paaiškinimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInLossAllowanceAndEx
planationOfChangesInGrossCar
ryingAmountForFinancialInstru
mentsTable 

table Atidėjinio nuostoliams 
pasikeitimų sutikrinimo 
atskleidimas ir finansinių 
priemonių bendrosios 
balansinės vertės pasikeitimų 
paaiškinimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
atidėjinio nuostoliams pasikeitimų sutikrinimu ir finan
sinių priemonių bendrosios balansinės vertės pasikeitimų 
paaiškinimu. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfFi
nancialAssetsSubjectToOffsettin
gEnforceableMasterNettingAr
rangementsOrSimilarAgree
mentsToIndividualLineItemsInS
tatementOfFinancialPositionEx
planatory 

text block Finansinio turto, kuriam 
taikoma užskaita, vykdytinos 
bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai, suderinimo su 
atskiromis straipsnių eilutėmis 
finansinės būklės ataskaitoje 
atskleidimas [text block] 

Grynųjų finansinio turto, kuris yra užskaitytas arba 
kuriam taikoma vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos 
sutartis ar panašus susitarimas, sumų, pateikiamų finan
sinės būklės ataskaitoje, suderinimo su atskiromis 
straipsnių eilutėmis finansinės būklės ataskaitoje atskleidi
mas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS B46 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfFi
nancialLiabilitiesSubjectToOff
settingEnforceableMasterNettin
gArrangementsOrSimilarAgree
mentsToIndividualLineItemsInS
tatementOfFinancialPositionEx
planatory 

text block Finansinių įsipareigojimų, 
kuriems taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios 
tarpusavio užskaitos sutartys ar 
panašūs susitarimai, 
suderinimo su atskiromis 
straipsnių eilutėmis finansinės 
būklės ataskaitoje atskleidimas 
[text block] 

Grynųjų finansinių įsipareigojimų, kurie yra užskaityti 
arba kuriems taikoma vykdytina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus susitarimas, sumų, patei
kiamų finansinės būklės ataskaitoje, suderinimo su atski
romis straipsnių eilutėmis finansinės būklės ataskaitoje 
atskleidimas. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS B46 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
LiabilitiesArisingFromFinancin
gActivitiesAbstract 

Įsipareigojimų, atsirandančių 
dėl finansinės veiklos, 
suderinimo atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
LiabilitiesArisingFromFinancin
gActivitiesExplanatory 

text block Įsipareigojimų, atsirandančių 
dėl finansinės veiklos, 
suderinimo atskleidimas [text 
block] 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, sude
rinimo atskleidimas. [Žr. Įsipareigojimai, atsirandantys dėl 
finansinės veiklos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 44D 
straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/291



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
LiabilitiesArisingFromFinancin
gActivitiesLineItems 

Įsipareigojimų, atsirandančių 
dėl finansinės veiklos, 
suderinimo atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
LiabilitiesArisingFromFinancin
gActivitiesTable 

table Įsipareigojimų, atsirandančių 
dėl finansinės veiklos, 
suderinimo atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie įsipareigo
jimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, suderinimą. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 44D 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
SummarisedFinancialInformatio
nOfAssociateAccountedForUsin
gEquityMethodToCarryingA
mountOfInterestInAssociateEx
planatory 

text block Asocijuotosios įmonės, 
apskaitomos taikant 
nuosavybės metodą, 
apibendrintos finansinės 
informacijos sutikrinimo su 
dalies asocijuotojoje įmonėje 
balansine verte atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiamas asocijuotosios įmonės, apskaitomos 
taikant nuosavybės metodą, apibendrintos finansinės 
informacijos sutikrinimas su atskaitą teikiančio ūkio 
subjekto dalies asocijuotojoje įmonėje balansine verte. 
[Žr. Balansinė vertė [member]; Asocijuotosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS B14 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
SummarisedFinancialInformatio
nOfJointVentureAccountedFo
rUsingEquityMethodToCarryin
gAmountOfInterestInJointVen
tureExplanatory 

text block Bendros įmonės, apskaitomos 
taikant nuosavybės metodą, 
apibendrintos finansinės 
informacijos sutikrinimo su 
dalies bendroje įmonėje 
balansine verte atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiamas bendros įmonės, apskaitomos taikant 
nuosavybės metodą, apibendrintos finansinės informacijos 
sutikrinimas su atskaitą teikiančio ūkio subjekto dalies 
bendroje įmonėje balansine verte. [Žr. Balansinė vertė 
[member]; Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS B14 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfRedemptionProhi
bitionTransferBetweenFinancial
LiabilitiesAndEquityExplanatory 

text block Išpirkimo draudimo 
atskleidimas, pervedimai tarp 
finansinių įsipareigojimų ir 
nuosavybės [text block] 

Atskleidžiama visa informacija apie išpirkimo draudimo 
pasikeitimą, dėl kurio gali būti atliekami pervedimai tarp 
finansinių įsipareigojimų ir nuosavybės. 

atskleidimas: TFAAK 2-asis 
aiškinimas, „Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFinan
cialAssetsAndLiabilitiesAbstract 

Perskirto finansinio turto ir 
įsipareigojimų atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFinan
cialAssetsAndLiabilitiesExplana
tory 

text block Perskirto finansinio turto ir 
įsipareigojimų atskleidimas 
[text block] 

Finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų, kurie buvo 
perskirti pereinant prie TFAS, atskleidimas. [Žr. Finansinis 
turtas; Finansiniai įsipareigojimai; TFAS [member]] 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 29 straipsnis

LT 
L 429/292 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFinan
cialAssetsAndLiabilitiesLineI
tems 

Perskirto finansinio turto ir 
įsipareigojimų atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFinan
cialAssetsAndLiabilitiesTable 

table Perskirto finansinio turto ir 
įsipareigojimų atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
perskirtu finansiniu turtu ir įsipareigojimais. 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 29 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOfFi
nancialAssetsAtDateOfInitia
lApplicationOfIFRS17Abstract 

Finansinio turto 17-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
perskyrimo atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOfFi
nancialAssetsAtDateOfInitia
lApplicationOfIFRS17Explana
tory 

text block Finansinio turto 17-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
perskyrimo atskleidimas [text 
block] 

Finansinio turto 17-ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą 
perskyrimo atskleidimas. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS C32 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOfFi
nancialAssetsAtDateOfInitia
lApplicationOfIFRS17LineItems 

Finansinio turto 17-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
perskyrimo atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOfFi
nancialAssetsAtDateOfInitia
lApplicationOfIFRS17Table 

table Finansinio turto 17-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
perskyrimo atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie finansinio 
turto 17-ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą perskyrimą. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS C32 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfRegulatoryDeferra
lAccountsExplanatory 

text block Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitų atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos, susijusios su reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitomis, atskleidimas. 

atskleidimas: 14-asis TFAS, 
„Pateikimas“, atskleidimas: 
14-asis TFAS, „Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfReimbursement
RightsAbstract 

Teisių į kompensacijas 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReimbursement
RightsExplanatory 

text block Teisių į kompensacijas 
atskleidimas [text block] 

Teisių į kompensacijas atskleidimas. [Žr. Teisės į kompen
sacijas tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 140 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfReimbursement
RightsLineItems 

Teisių į kompensacijas 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/293



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReimbursement
RightsTable 

table Teisių į kompensacijas 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
teisėmis į kompensacijas. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 140 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfReinsuranceExpla
natory 

text block Perdraudimo atskleidimas [text 
block] 

Perdraudimo atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfRelatedPartyExpla
natory 

text block Susijusių šalių atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie susijusias šalis atskleidimas. atskleidimas: 24-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfRepurchaseAndRe
verseRepurchaseAgreementsEx
planatory 

text block Atpirkimo ir atvirkštinio 
atpirkimo sandorių 
atskleidimas [text block] 

Atpirkimo ir atvirkštinio atpirkimo sandorių atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfResearchAndDeve
lopmentExpenseExplanatory 

text block Tyrimų ir plėtros sąnaudų 
atskleidimas [text block] 

Tyrimų ir plėtros sąnaudų atskleidimas. [Žr. Tyrimų ir 
plėtros išlaidos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfReservesAndOthe
rEquityInterestExplanatory 

text block Rezervų nuosavybėje 
atskleidimas [text block] 

Rezervų nuosavybėje atskleidimas. [Žr. Kiti rezervai 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 79 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfReservesWithinE
quityAbstract 

Rezervų nuosavybėje 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReservesWithinE
quityLineItems 

Rezervų nuosavybėje 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReservesWithinE
quityTable 

table Rezervų nuosavybėje 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
rezervais nuosavybėje. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 79 
straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfRestrictedCashAnd
CashEquivalentsExplanatory 

text block Rezervuotų pinigų ir pinigų 
ekvivalentų atskleidimas [text 
block] 

Rezervuotų pinigų ir pinigų ekvivalentų atskleidimas. 
[Žr. Rezervuoti pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfRevenueExplana
tory 

text block Pajamų atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie pajamas atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas

LT 
L 429/294 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfRevenueFromCont
ractsWithCustomersExplanatory 

text block Pajamų pagal sutartis su 
klientais atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie pajamas pagal sutartis su klientais 
atskleidimas. 

atskleidimas: 15-asis TFAS, 
„Pateikimas“, atskleidimas: 
15-asis TFAS, „Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagementSt
rategyRelatedToHedgeAccoun
tingAbstract 

Rizikos valdymo strategijos, 
susijusios su apsidraudimo 
apskaita, atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagementSt
rategyRelatedToHedgeAccoun
tingExplanatory 

text block Rizikos valdymo strategijos, 
susijusios su apsidraudimo 
apskaita, atskleidimas [text 
block] 

Rizikos valdymo strategijos, susijusios su apsidraudimo 
apskaita, atskleidimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 22A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagementSt
rategyRelatedToHedgeAccoun
tingLineItems 

Rizikos valdymo strategijos, 
susijusios su apsidraudimo 
apskaita, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagementSt
rategyRelatedToHedgeAccoun
tingTable 

table Rizikos valdymo strategijos, 
susijusios su apsidraudimo 
apskaita, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
rizikos valdymo strategija, susijusia su apsidraudimo 
apskaita. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 22A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfSegmentsMajorCus
tomersExplanatory 

text block Pagrindinių klientų 
atskleidimas [text block] 

Pagrindinių klientų atskleidimas. atskleidimas: 
8-ojo TFAS 34 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ForActuarialAssumptionsAbst
ract 

Jautrumo aktuarinėms 
prielaidoms analizės 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ForActuarialAssumptionsExpla
natory 

text block Jautrumo aktuarinėms 
prielaidoms analizės 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama jautrumo svarbioms aktuarinėms prielai
doms, pagal kurias nustatyta apibrėžtųjų išmokų prievolės 
dabartinė vertė, analizė. [Žr. Aktuarinės prielaidos [mem
ber]; Apibrėžtųjų išmokų prievolė, dabartinė vertė] 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 145 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ForActuarialAssumptionsLineI
tems 

Jautrumo aktuarinėms 
prielaidoms analizės 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/295



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ForActuarialAssumptionsTable 

table Jautrumo aktuarinėms 
prielaidoms analizės 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su jaut
rumo aktuarinėms prielaidoms analize. 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 145 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInput
sAssetsAbstract 

Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės 
atskleidimas, turtas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInput
sAssetsExplanatory 

text block Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės 
atskleidimas, turtas [text block] 

Atskleidžiama turto vertinimo tikrąja verte jautrumo 
nestebimų duomenų pokyčiams analizė. 

atskleidimas: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio h punktas 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInput
sAssetsLineItems 

Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės 
atskleidimas, turtas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInput
sAssetsTable 

table Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės 
atskleidimas, turtas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie turto verti
nimo tikrąja verte jautrumo nestebimų duomenų poky 
čiams analizę. 

atskleidimas: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio h punktas 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInput
sEntitysOwnEquityInstrument
sAbstract 

Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės 
atskleidimas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės 
priemonės [abstract]

LT 
L 429/296 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInput
sEntitysOwnEquityInstrument
sExplanatory 

text block Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės 
atskleidimas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės 
priemonės [text block] 

Atskleidžiama paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių 
vertinimo tikrąja verte jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punktas 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInput
sEntitysOwnEquityInstruments
LineItems 

Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės 
atskleidimas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės 
priemonės [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInput
sEntitysOwnEquityInstruments
Table 

table Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės 
atskleidimas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės 
priemonės [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų pokyčiams analizę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punktas 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInputs
LiabilitiesAbstract 

Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės 
atskleidimas, įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInputs
LiabilitiesExplanatory 

text block Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės 
atskleidimas, įsipareigojimai 
[text block] 

Atskleidžiama įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte jaut
rumo nestebimų duomenų pokyčiams analizė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/297



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInputs
LiabilitiesLineItems 

Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės 
atskleidimas, įsipareigojimai 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementTo
ChangesInUnobservableInputs
LiabilitiesTable 

table Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės 
atskleidimas, įsipareigojimai 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie įsipareigo
jimų vertinimo tikrąja verte jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punktas 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOtherThanSpecifiedInParag
raph128aOfIFRS17Explanatory 

text block Kitos jautrumo analizės nei 
nurodytoji 17-ojo TFAS 128 
straipsnio a punkte 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama kita jautrumo analizė nei nurodytoji 17-ojo 
TFAS 128 straipsnio a punkte. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 129 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ToChangesInRiskExposuresTha
tAriseFromContractsWithinSco
peOfIFRS17Abstract 

Jautrumo galimos rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, pokyčiams 
analizės atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ToChangesInRiskExposuresTha
tAriseFromContractsWithinSco
peOfIFRS17Explanatory 

text block Jautrumo galimos rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, pokyčiams 
analizės atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiama jautrumo galimos rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, pokyčiams anali
zė. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 128 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ToChangesInRiskExposuresTha
tAriseFromContractsWithinSco
peOfIFRS17LineItems 

Jautrumo galimos rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, pokyčiams 
analizės atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ToChangesInRiskExposuresTha
tAriseFromContractsWithinSco
peOfIFRS17Table 

table Jautrumo galimos rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, pokyčiams 
analizės atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie jautrumo 
galimos rizikos dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, pokyčiams analizę. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 128 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/298 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityToInsu
ranceRiskExplanatory 

text block Jautrumo draudimo rizikai 
atskleidimas [text block] 

Ūkio subjekto jautrumo draudimo rizikai atskleidimas. atskleidimas: 4-ojo TFAS 39 
straipsnio c punkto i 
papunktis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfServiceConcessio
nArrangementsAbstract 

Išsamios informacijos apie 
paslaugų koncesijos susitarimus 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfServiceConcessio
nArrangementsExplanatory 

text block Paslaugų koncesijos susitarimų 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie paslaugų koncesijos susitarimus 
atskleidimas. 

atskleidimas: NAK 29-asis 
aiškinimas, „Bendra nuomonė“ 

ifrs-full DisclosureOfServiceConcessio
nArrangementsLineItems 

Išsamios informacijos apie 
paslaugų koncesijos susitarimus 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfServiceConcessio
nArrangementsTable 

table Išsamios informacijos apie 
paslaugų koncesijos susitarimus 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie 
paslaugų koncesijos susitarimus. 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfSharebasedPaymen
tArrangementsExplanatory 

text block Susitarimų dėl mokėjimo 
akcijomis atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie susitarimus dėl mokėjimo akci
jomis atskleidimas. 

atskleidimas: 
2-ojo TFAS 44 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfShareCapitalReser
vesAndOtherEquityInterestEx
planatory 

text block Akcinio kapitalo, rezervų ir 
kitų nuosavybės dalių 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie akcinį kapitalą, rezervus ir kitas 
nuosavybės dalis atskleidimas. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 79 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfSignificantAdjust
mentsToValuationObtainedEx
planatory 

text block Taikyto vertinimo reikšmingų 
koregavimų atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiamas investiciniam turtui taikyto vertinimo ir 
pakoreguoto vertinimo, įtrauktų į finansines ataskaitas, 
suderinimas, įskaitant bendrą bet kokių pripažintų 
nuomos prievolių sumą, kuri vėl buvo pridėta, taip pat 
kitus reikšmingus koregavimus. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 
40-ojo TAS 77 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/299



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInterest
RateBenchmarksToWhichEnti
tysHedgingRelationshipsAreEx
posedExplanatory 

text block Reikšmingų palūkanų normų 
lyginamųjų indeksų, kurie kelia 
riziką ūkio subjekto 
apsidraudimo sandoriams, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiami reikšmingi palūkanų normų lyginamieji 
indeksai, kurie kelia riziką ūkio subjekto apsidraudimo 
sandoriams. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24H 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest
mentsInAssociatesAbstract 

Asocijuotųjų įmonių 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest
mentsInAssociatesExplanatory 

text block Asocijuotųjų įmonių 
atskleidimas [text block] 

Asocijuotųjų įmonių atskleidimas. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest
mentsInAssociatesLineItems 

Asocijuotųjų įmonių 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest
mentsInAssociatesTable 

table Asocijuotųjų įmonių 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
asocijuotosiomis įmonėmis. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest
mentsInSubsidiariesAbstract 

Patronuojamųjų įmonių 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest
mentsInSubsidiariesExplanatory 

text block Patronuojamųjų įmonių 
atskleidimas [text block] 

Patronuojamųjų įmonių atskleidimas. [Žr. Patronuojamo
sios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest
mentsInSubsidiariesLineItems 

Patronuojamųjų įmonių 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvest
mentsInSubsidiariesTable 

table Patronuojamųjų įmonių 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
patronuojamosiomis įmonėmis. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/300 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSignificantJudge
mentsAndAssumptionsMadeIn
RelationToInterestsInOtherEnti
tiesExplanatory 

text block Reikšmingų sprendimų ir 
padarytų prielaidų, susijusių su 
dalimis kituose ūkio 
subjektuose, atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiami reikšmingi sprendimai ir padarytos prielai
dos, susiję su dalimis kituose ūkio subjektuose. 

atskleidimas: 
12-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfSignificantJudge
mentsAndChangesInJudge
mentsMadeInApplyin
gIFRS17Explanatory 

text block Taikant 17-ąjį TFAS priimtų 
reikšmingų sprendimų ir šių 
sprendimų pakeitimų 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie taikant 17-ąjį TFAS 
priimtus reikšmingus sprendimus ir šių sprendimų pakei
timus. Tiksliau, ūkio subjektas atskleidžia informaciją apie 
naudotus duomenis, prielaidas ir įvertinimų metodus. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 117 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMea
surementOfAssetsAbstract 

Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų 
nustatant turto tikrąją vertę, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMea
surementOfAssetsExplanatory 

text block Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų 
nustatant turto tikrąją vertę, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiami reikšmingi duomenys, kuriuos atitinkančių 
rinkos duomenų nėra ir kurie parengiami naudojant 
geriausią prieinamą informaciją apie prielaidas, kuriomis 
rinkos dalyviai remtųsi nustatydami turto tikrąją vertę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMea
surementOfAssetsLineItems 

Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų 
nustatant turto tikrąją vertę, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMea
surementOfAssetsTable 

table Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų 
nustatant turto tikrąją vertę, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
reikšmingais nestebimais duomenimis, naudojamais nusta
tant turto tikrąją vertę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMea
surementOfEquityAbstract 

Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų 
nustatant nuosavybės tikrąją 
vertę, atskleidimas [abstract]

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/301



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMea
surementOfEquityExplanatory 

text block Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų 
nustatant nuosavybės tikrąją 
vertę, atskleidimas [text block] 

Atskleidžiami reikšmingi duomenys, kuriuos atitinkančių 
rinkos duomenų nėra ir kurie parengiami naudojant 
geriausią prieinamą informaciją apie prielaidas, kuriomis 
rinkos dalyviai remtųsi nustatydami paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonių tikrąją vertę. [Žr. Paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMea
surementOfEquityLineItems 

Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų 
nustatant nuosavybės tikrąją 
vertę, atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMea
surementOfEquityTable 

table Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų 
nustatant nuosavybės tikrąją 
vertę, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
reikšmingais nestebimais duomenimis, naudojamais nusta
tant nuosavybės tikrąją vertę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMea
surementOfLiabilitiesAbstract 

Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų 
nustatant įsipareigojimų tikrąją 
vertę, atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMea
surementOfLiabilitiesExplana
tory 

text block Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų 
nustatant įsipareigojimų tikrąją 
vertę, atskleidimas [text block] 

Atskleidžiami reikšmingi duomenys, kuriuos atitinkančių 
rinkos duomenų nėra ir kurie parengiami naudojant 
geriausią prieinamą informaciją apie prielaidas, kuriomis 
rinkos dalyviai remtųsi nustatydami įsipareigojimų tikrąją 
vertę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMea
surementOfLiabilitiesLineItems 

Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų 
nustatant įsipareigojimų tikrąją 
vertę, atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
L 429/302 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMea
surementOfLiabilitiesTable 

table Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų 
nustatant įsipareigojimų tikrąją 
vertę, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
reikšmingais nestebimais duomenimis, naudojamais nusta
tant įsipareigojimų tikrąją vertę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSubordinatedLiabi
litiesExplanatory 

text block Subordinuotųjų įsipareigojimų 
atskleidimas [text block] 

Subordinuotųjų įsipareigojimų atskleidimas. [Žr. Subordi
nuotieji įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfSummaryOfSignifi
cantAccountingPoliciesExplana
tory 

text block Svarbių apskaitos politikos 
priemonių atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie ūkio subjekto taikomas svarbias 
apskaitos politikos priemones atskleidimas. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 117 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfTaxReceivable
sAndPayablesExplanatory 

text block Gautinų ir mokėtinų mokesčių 
atskleidimas [text block] 

Gautinų ir mokėtinų mokesčių atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDifferen
ceUnusedTaxLossesAndUnused
TaxCreditsAbstract 

Laikinojo skirtumo, 
nepanaudotų mokesčių 
nuostolių ir nepanaudotų 
mokesčių kreditų atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDifferen
ceUnusedTaxLossesAndUnused
TaxCreditsExplanatory 

text block Laikinojo skirtumo, 
nepanaudotų mokesčių 
nuostolių ir nepanaudotų 
mokesčių kreditų atskleidimas 
[text block] 

Laikinųjų skirtumų, nepanaudotų mokesčių nuostolių ir 
nepanaudotų mokesčių kreditų rūšies atskleidimas. 
[Žr. Nepanaudoti mokesčių kreditai [member]; Nepanau
doti mokesčių nuostoliai [member]; Laikinieji skirtumai 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio g punktas 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDifferen
ceUnusedTaxLossesAndUnused
TaxCreditsLineItems 

Laikinojo skirtumo, 
nepanaudotų mokesčių 
nuostolių ir nepanaudotų 
mokesčių kreditų atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDifferen
ceUnusedTaxLossesAndUnused
TaxCreditsTable 

table Laikinojo skirtumo, 
nepanaudotų mokesčių 
nuostolių ir nepanaudotų 
mokesčių kreditų atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su laiki
naisiais skirtumais, nepanaudotų mokesčių nuostoliais ir 
nepanaudotų mokesčių kreditais. 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio g punktas 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCondi
tionsOfSharebasedPaymentAr
rangementAbstract 

Susitarimo dėl mokėjimo 
akcijomis sąlygų atskleidimas 
[abstract]

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/303



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCondi
tionsOfSharebasedPaymentAr
rangementExplanatory 

text block Susitarimo dėl mokėjimo 
akcijomis sąlygų atskleidimas 
[text block] 

Susitarimų dėl mokėjimo akcijomis bendrųjų sąlygų 
atskleidimas. [Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis 
[member]] 

atskleidimas: 
2-ojo TFAS 45 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCondi
tionsOfSharebasedPaymentAr
rangementLineItems 

Susitarimo dėl mokėjimo 
akcijomis sąlygų atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCondi
tionsOfSharebasedPaymentAr
rangementTable 

table Susitarimo dėl mokėjimo 
akcijomis sąlygų atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie susitarimų 
dėl mokėjimo akcijomis sąlygas. 

atskleidimas: 
2-ojo TFAS 45 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfTradeAndOther
PayablesExplanatory 

text block Prekybos ir kitų mokėtinų 
sumų atskleidimas [text block] 

Prekybos ir kitų mokėtinų sumų atskleidimas. 
[Žr. Prekybos ir kitos mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfTradeAndOtherRe
ceivablesExplanatory 

text block Prekybos ir kitų gautinų sumų 
atskleidimas [text block] 

Prekybos ir kitų gautinų sumų atskleidimas. [Žr. Prekybos 
ir kitos gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfTradingIncomeEx
penseExplanatory 

text block Prekybos pajamų (sąnaudų) 
atskleidimas [text block] 

Prekybos pajamų (sąnaudų) atskleidimas. [Žr. Prekybos 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPriceAl
locatedToRemainingPerforman
ceObligationsAbstract 

Sandorio kainos, priskirtos 
likusiems veiklos 
įsipareigojimams, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPriceAl
locatedToRemainingPerforman
ceObligationsExplanatory 

text block Sandorio kainos, priskirtos 
likusiems veiklos 
įsipareigojimams, atskleidimas 
[text block] 

Sandorio kainos, sutartyse su klientais priskirtos likusiems 
veiklos įsipareigojimams, atskleidimas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 120 
straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPriceAl
locatedToRemainingPerforman
ceObligationsLineItems 

Sandorio kainos, priskirtos 
likusiems veiklos 
įsipareigojimams, atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
L 429/304 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPriceAl
locatedToRemainingPerforman
ceObligationsTable 

table Sandorio kainos, priskirtos 
likusiems veiklos 
įsipareigojimams, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
sandorio kaina, sutartyse su klientais priskirta likusiems 
veiklos įsipareigojimams. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 120 
straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBet
weenRelatedPartiesAbstract 

Sandorių tarp susijusių šalių 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBet
weenRelatedPartiesExplanatory 

text block Sandorių tarp susijusių šalių 
atskleidimas [text block] 

Sandorių tarp ūkio subjekto ir su juo susijusių šalių 
atskleidimas. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

atskleidimas: 
24-ojo TAS 18 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBet
weenRelatedPartiesLineItems 

Sandorių tarp susijusių šalių 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBet
weenRelatedPartiesTable 

table Sandorių tarp susijusių šalių 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
sandoriais tarp susijusių šalių. 

atskleidimas: 
24-ojo TAS 19 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRecog
nisedSeparatelyFromAcquisitio
nOfAssetsAndAssumptionOfLia
bilitiesInBusinessCombinatio
nAbstract 

Sandorių, kurie verslo jungimo 
metu pripažinti atskirai nuo 
turto įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRecog
nisedSeparatelyFromAcquisitio
nOfAssetsAndAssumptionOfLia
bilitiesInBusinessCombinatio
nExplanatory 

text block Sandorių, kurie verslo jungimo 
metu pripažinti atskirai nuo 
turto įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, atskleidimas [text 
block] 

Sandorių, kurie verslo jungimo metu pripažinti atskirai 
nuo turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo, atskleidi
mas. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio l punktas 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRecog
nisedSeparatelyFromAcquisitio
nOfAssetsAndAssumptionOfLia
bilitiesInBusinessCombinationLi
neItems 

Sandorių, kurie verslo jungimo 
metu pripažinti atskirai nuo 
turto įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRecog
nisedSeparatelyFromAcquisitio
nOfAssetsAndAssumptionOfLia
bilitiesInBusinessCombination
Table 

table Sandorių, kurie verslo jungimo 
metu pripažinti atskirai nuo 
turto įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
sandoriais, kurie verslo jungimo metu pripažinti atskirai 
nuo turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio l punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/305



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfTransfersOfFinan
cialAssetsExplanatory 

text block Finansinio turto perdavimo 
atskleidimas [text block] 

Finansinio turto perdavimo atskleidimas. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-asis TFAS, 
„Finansinio turto perdavimas“ 

ifrs-full DisclosureOfTreasurySharesEx
planatory 

text block Supirktų nuosavų akcijų 
atskleidimas [text block] 

Supirktų nuosavų akcijų atskleidimas. [Žr. Supirktos 
nuosavos akcijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 10 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsurance
ContractsAbstract 

Draudimo sutarčių rūšių 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsurance
ContractsExplanatory 

text block Draudimo sutarčių rūšių 
atskleidimas [text block] 

Draudimo sutarčių rūšių atskleidimas. [Žr. Draudimo 
sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsurance
ContractsLineItems 

Draudimo sutarčių rūšių 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsurance
ContractsTable 

table Draudimo sutarčių rūšių 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su drau
dimo sutarčių rūšimis. 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidatedSt
ructuredEntitiesAbstract 

Nekonsoliduotų struktūrizuotų 
ūkio subjektų atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidatedSt
ructuredEntitiesExplanatory 

text block Nekonsoliduotų struktūrizuotų 
ūkio subjektų atskleidimas [text 
block] 

Nekonsoliduotų struktūrizuotų ūkio subjektų atskleidimas. 
[Žr. Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai [mem
ber]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidatedSt
ructuredEntitiesLineItems 

Nekonsoliduotų struktūrizuotų 
ūkio subjektų atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
L 429/306 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidatedSt
ructuredEntitiesTable 

table Nekonsoliduotų struktūrizuotų 
ūkio subjektų atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
nekonsoliduotais struktūrizuotais ūkio subjektais. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfVoluntaryChangeI
nAccountingPolicyAbstract 

Savanoriško apskaitos politikos 
keitimo atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfVoluntaryChangeI
nAccountingPolicyLineItems 

Savanoriško apskaitos politikos 
keitimo atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfVoluntaryChangeI
nAccountingPolicyTable 

table Savanoriško apskaitos politikos 
keitimo atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su sava
norišku apskaitos politikos keitimu. 

atskleidimas: 
8-ojo TAS 29 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsedTo
DiscountCashFlowsThatDoNot
VaryBasedOnReturnsOnUnder
lyingItemsAbstract 

Pelningumo kreivės, taikytos 
diskontuojant pinigų srautus, 
kurie nekinta pagal pagrindinių 
straipsnių grąžą, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsedTo
DiscountCashFlowsThatDoNot
VaryBasedOnReturnsOnUnder
lyingItemsExplanatory 

text block Pelningumo kreivės, taikytos 
diskontuojant pinigų srautus, 
kurie nekinta pagal pagrindinių 
straipsnių grąžą, atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama pelningumo kreivė, taikyta diskontuojant 
pinigų srautus, kurie nekinta pagal pagrindinių straipsnių 
grąžą, pagal 17-ojo TFAS 36 straipsnį. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 120 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsedTo
DiscountCashFlowsThatDoNot
VaryBasedOnReturnsOnUnder
lyingItemsLineItems 

Pelningumo kreivės, taikytos 
diskontuojant pinigų srautus, 
kurie nekinta pagal pagrindinių 
straipsnių grąžą, atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse.

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/307



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsedTo
DiscountCashFlowsThatDoNot
VaryBasedOnReturnsOnUnder
lyingItemsTable 

table Pelningumo kreivės, taikytos 
diskontuojant pinigų srautus, 
kurie nekinta pagal pagrindinių 
straipsnių grąžą, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie pelnin
gumo kreivę, taikytą diskontuojant pinigų srautus, kurie 
nekinta pagal pagrindinių straipsnių grąžą. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 120 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosuresAboutOverlayApp
roachAbstract 

Apie persidengimo metodą 
atskleidžiama informacija 
[abstract] 

ifrs-full DisclosuresAboutTemporaryE
xemptionFromIFRS9Abstract 

Informacijos apie laikiną 9-ojo 
TFAS išimtį atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureThatRelatedPartyTran
sactionsWereMadeOnTermsE
quivalentToThoseThatPrevailI
nArmsLengthTransactions 

text Atskleidžiama informacija apie 
tai, kad susijusių šalių sandoriai 
buvo sudaryti sąlygomis, 
būdingomis sandoriams tarp 
nesusijusių šalių 

Informacija apie tai, kad susijusių šalių sandoriai buvo 
sudaryti sąlygomis, būdingomis sandoriams tarp nesusi
jusių šalių, atskleidžiama tik tada, kai tokias sąlygas galima 
pagrįsti. 

atskleidimas: 24-ojo 
TAS 23 straipsnis 

ifrs-full DisclosureWhetherLoansPayab
leInDefaultRemediedOrTerm
sOfLoansPayableRenegotiated
BeforeAuthorisationForIssueOf
FinancialStatements 

text Paaiškinimas, ar anksčiau 
nevykdytas įsipareigojimas 
buvo įvykdytas, ar mokėtinų 
paskolų sąlygos buvo 
persvarstytos prieš skelbiant 
finansines ataskaitas 

Paaiškinimas, ar anksčiau nevykdytas su mokėtinomis 
paskolomis susijęs įsipareigojimas buvo įvykdytas, ar 
mokėtinos paskolos sąlygos buvo persvarstytos prieš skel
biant finansines ataskaitas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 18 
straipsnio c punktas 

ifrs-full DiscontinuedOperationsMember member Nutraukta veikla [member] Šis elementas rodo ūkio subjekto komponentą, kuris arba 
perleidžiamas, arba priskiriamas prie skirto parduoti turto, 
ir kad a) jis atspindi atskirą verslo šaką ar geografinę 
veiklos sritį; b) yra atskiro suderinto plano perleisti atskirą 
verslo šaką ar geografinę veiklos sritį dalis; arba c) yra 
patronuojamoji įmonė, įsigyta turint tikslą ją perparduoti. 
Ūkio subjekto komponentas apima veiklą ir pinigų srau
tus, kurie gali būti aiškiai atskirti veiklos ir finansinės 
atskaitomybės tikslais nuo likusios ūkio subjekto dalies. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 5-asis TFAS, 
„Pateikimas ir atskleidimas“

LT 
L 429/308 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DiscountedCashFlowMember member Diskontuotas pinigų srautas 
[member] 

Šis elementas rodo specialią vertinimo metodiką, suderi
namą su pajamų metodu, kuris apima būsimųjų pinigų 
srautų sumų analizę taikant dabartinės vertės metodus ir 
duomenis (pavyzdžiui, kapitalo vertės svertinio vidurkio, 
ilgalaikės pajamų augimo normos, ilgalaikės pelno maržos 
iki apmokestinimo, diskonto dėl nepakankamos paklau
sos, kontrolės priemokos). [Žr. Pajamų metodas [mem
ber]; Svertinis vidurkis [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS B11 
straipsnio a punktas, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 63 AP 

ifrs-full DiscountedUnguaranteedResi
dualValueOfAssetsSubjectToFi
nanceLease 

X instant, 
debit 

Diskontuota negarantuota 
turto, kuris yra finansinės 
nuomos objektas, likvidacinė 
vertė 

Nurodoma diskontuota negarantuota turto, kuris yra 
finansinės nuomos objektas, likvidacinė vertė. Negaran
tuota likvidacinė vertė – pagrindinio turto likvidacinės 
vertės dalis, dėl kurios realizavimo nuomotojas nėra užtik
rintas arba kurios realizavimą garantuoja tik su nuomo
toju susijusi šalis. Finansinė nuoma – nuoma, kuria perlei
džiama iš esmės visa su nuomojamo turto nuosavybe 
siejama rizika ir nauda. 

atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 94 straipsnis 

ifrs-full DiscountRateMeasurementIn
putMember 

member Diskonto norma, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo diskonto normą, naudotą kaip verti
nimo duomenys taikant vertinimo metodą, grindžiamą 
dabartinės vertės apskaičiavimu. 

bendra praktika: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DiscountRateUsedInCurrentMea
surementOfFairValueLessCost
sOfDisposal 

X.XX instant Diskonto norma, naudojama 
atliekant dabartinį tikrosios 
vertės atėmus perleidimo 
išlaidas vertinimą 

Diskonto norma, naudojama atliekant dabartinį tikrosios 
vertės atėmus perleidimo išlaidas vertinimą. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio f punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DiscountRateUsedInPrevious
MeasurementOfFairValueLess
CostsOfDisposal 

X.XX instant Diskonto norma, naudojama 
atliekant ankstesnį tikrosios 
vertės atėmus perleidimo 
išlaidas vertinimą 

Diskonto norma, naudojama atliekant ankstesnį tikrosios 
vertės atėmus perleidimo išlaidas vertinimą. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio f punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DiscountRateUsedToReflectTi
meValueOfMoneyRegulatoryDe
ferralAccountBalances 

X.XX instant Diskonto norma, naudojama 
siekiant parodyti pinigų laiko 
vertę, reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai 

Diskonto norma, naudojama siekiant parodyti pinigų 
laiko vertę ir taikoma reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučiams. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai 
[member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/309



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DiscussionOfImpactThatInitia
lApplicationOfIFRSIsExpected
ToHaveOnFinancialStatements 

text Poveikio, kurį finansinėms 
ataskaitoms galėtų turėti 
naujojo TFAS taikymas pirmą 
kartą, aptarimas 

Aptariamas poveikis, kurį finansinėms ataskaitoms galėtų 
turėti naujojo TFAS taikymas pirmą kartą. 

pavyzdys: 8-ojo TAS 31 
straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full DisposalGroupsClassifiedAs
HeldForSaleMember 

member Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų 
parduoti [member] 

Šis elementas rodo vienu sandoriu pardavimo ar kitokiu 
būdu planuojamą perleisti turto grupę ir įsipareigojimus, 
tiesiogiai susijusius su turtu, kuris bus perleistas sandorio 
metu. 

atskleidimas: 5-asis TFAS, 
„Pateikimas ir atskleidimas“, 
bendra praktika: 
5-ojo TFAS 38 straipsnis 

ifrs-full DisposalOfMajorSubsidiary
Member 

member Pagrindinės patronuojamosios 
įmonės perleidimas [member] 

Šis elementas rodo pagrindinės patronuojamosios įmonės 
perleidimą. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

pavyzdys: 10-ojo TAS 22 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIntan
gibleAssetsAndGoodwill 

X duration, 
credit 

Perleidimai ir išėmimas iš 
apyvartos, nematerialusis turtas 
ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo sumažėjimas dėl perlei
dimų ir išėmimo iš apyvartos. [Žr. Nematerialusis turtas 
ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo 
TAS 118 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIntan
gibleAssetsAndGoodwillAbst
ract 

Perleidimai ir išėmimas iš 
apyvartos, nematerialusis turtas 
ir prestižas [abstract] 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIntan
gibleAssetsOtherThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Perleidimai ir išėmimas iš 
apyvartos, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, sumažėjimas dėl 
perleidimų ir išėmimo iš apyvartos. [Žr. Nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo 
TAS 118 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIntan
gibleAssetsOtherThanGoodwil
lAbstract 

Perleidimai ir išėmimas iš 
apyvartos, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 
[abstract] 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsPro
pertyPlantAndEquipment 

X duration, 
credit 

Perleidimai ir išėmimas iš 
apyvartos, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų sumažėjimas dėl 
perleidimų ir išėmimo iš apyvartos. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo 
TAS 73 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsPro
pertyPlantAndEquipmentAbst
ract 

Perleidimai ir išėmimas iš 
apyvartos, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 
[abstract] 

ifrs-full DisposalsBiologicalAssets X duration, 
credit 

Perleidimai, biologinis turtas Biologinio turto sumažėjimas dėl perleidimų. [Žr. Biolo
ginis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 50 
straipsnio c punktas

LT 
L 429/310 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisposalsIntangibleAssetsAnd
Goodwill 

X duration, 
credit 

Perleidimai, nematerialusis 
turtas ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo sumažėjimas dėl perlei
dimų. [Žr. Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo 
TAS 118 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DisposalsIntangibleAssetsOt
herThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Perleidimai, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, sumažėjimas dėl 
perleidimų. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DisposalsInvestmentProperty X duration, 
credit 

Perleidimai, investicinis turtas Investicinio turto sumažėjimas dėl perleidimų. [Žr. Inves
ticinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 76 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DisposalsPropertyPlantAndE
quipment 

X duration, 
credit 

Perleidimai, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų sumažėjimas dėl 
perleidimų. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengi
mai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DistributionAndAdministrati
veExpense 

X duration, 
debit 

Paskirstymo ir administracinės 
sąnaudos 

Su paskirstymo išlaidomis ir administracinėmis sąnau
domis susijusių sąnaudų suma. [Žr. Administracinės 
sąnaudos; Paskirstymo išlaidos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full DistributionCosts X duration, 
debit 

Paskirstymo išlaidos Su prekių ir paslaugų paskirstymu susijusių išlaidų suma. pavyzdys: 1-ojo TAS 
103 straipsnis, atskleidimas: 
1-ojo TAS 99 straipsnis 

ifrs-full DividendPayables X instant, 
credit 

Mokėtini dividendai Dividendų, kuriuos įmonė paskelbė, tačiau dar nesumo
kėjo, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full DividendsClassifiedAsExpense X duration, 
debit 

Dividendai, priskiriami prie 
sąnaudų 

Prie sąnaudų priskiriamų dividendų suma. pavyzdys: 
32-ojo TAS 40 straipsnis 

ifrs-full DividendsPaid X duration, 
debit 

Dividendai, pripažinti paskirtais 
savininkams 

Dividendų, pripažintų paskirtais savininkams, suma. atskleidimas: 
1-ojo TAS 107 straipsnis 

ifrs-full DividendsPaidClassifiedAsFinan
cingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėti dividendai, 
priskiriami prie finansinės 
veiklos 

Pinigų išmokos dėl ūkio subjekto sumokėtų dividendų, 
priskiriamų prie finansinės veiklos. 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 31 straipsnis 

ifrs-full DividendsPaidClassifiedAsOpe
ratingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėti dividendai, 
priskiriami prie pagrindinės 
veiklos 

Pinigų išmokos dėl ūkio subjekto sumokėtų dividendų, 
priskiriamų prie pagrindinės veiklos. 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 31 straipsnis 

ifrs-full DividendsPaidOrdinaryShares X duration, 
debit 

Sumokėti dividendai, 
paprastosios akcijos 

Ūkio subjektų už paprastąsias akcijas sumokėtų dividendų 
suma. [Žr. Paprastosios akcijos [member]] 

atskleidimas: 34-ojo TAS 16A 
straipsnio f punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/311



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DividendsPaidOrdinaryShares
PerShare 

X.XX dura
tion 

Sumokėti dividendai, 
paprastosios akcijos, už akciją 

Už paprastąją akciją sumokėtų dividendų suma. atskleidimas: 34-ojo TAS 16A 
straipsnio f punktas 

ifrs-full DividendsPaidOtherShares X duration, 
debit 

Sumokėti dividendai, kitos 
akcijos 

Ūkio subjektų už akcijas, išskyrus paprastąsias akcijas, 
sumokėtų dividendų suma. [Žr. Paprastosios akcijos 
[member]] 

atskleidimas: 34-ojo TAS 16A 
straipsnio f punktas 

ifrs-full DividendsPaidOtherSharesPerS
hare 

X.XX dura
tion 

Sumokėti dividendai, kitos 
akcijos, už akciją 

Už kitą akciją sumokėtų dividendų suma. atskleidimas: 34-ojo TAS 16A 
straipsnio f punktas 

ifrs-full DividendsPaidToEquityHolder
sOfParentClassifiedAsFinancin
gActivities 

X duration, 
credit 

Patronuojančiosios įmonės 
nuosavybės savininkams 
sumokėti dividendai, 
priskiriami prie finansinės 
veiklos 

Pinigų išmokos dėl patronuojančiosios įmonės nuosa
vybės savininkams sumokėtų dividendų, priskiriamų prie 
finansinės veiklos. 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full DividendsPaidToNoncontrollin
gInterests 

X duration, 
credit 

Nekontroliuojamoms dalims 
sumokėti dividendai 

Nekontroliuojamoms dalims sumokėtų dividendų suma. 
[Žr. Nekontroliuojamos dalys] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS B10 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DividendsPaidToNoncontrollin
gInterestsClassifiedAsFinancin
gActivities 

X duration, 
credit 

Nekontroliuojamoms dalims 
sumokėti dividendai, 
priskiriami prie finansinės 
veiklos 

Pinigų išmokos dėl nekontroliuojamoms dalims sumokėtų 
dividendų, priskiriamų prie finansinės veiklos. 
[Žr. Nekontroliuojamos dalys; Nekontroliuojamoms 
dalims sumokėti dividendai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full DividendsPayable X instant, 
credit 

Mokėtini dividendai, 
nepiniginio turto paskirstymas 

Dividendų, mokėtinų paskirstant nepiniginį turtą savinin
kams, suma. 

atskleidimas: TFAAK 17-ojo 
aiškinimo 16 straipsnio a 
punktas 

ifrs-full DividendsProposedOrDeclared
BeforeFinancialStatementsAut
horisedForIssueButNotRecogni
sedAsDistributionToOwners 

X duration Dividendai, pasiūlyti arba 
deklaruoti iki įgaliojimo 
paskelbti finansines ataskaitas, 
tačiau nepripažinti kaip 
paskirstyti savininkams 

Dividendų, pasiūlytų arba deklaruotų pasibaigus ataskaiti
niam laikotarpiui, bet iki įgaliojimo paskelbti finansines 
ataskaitas, suma. Tokie dividendai nėra pripažįstami įsipa
reigojimu ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, nes tuo metu 
nėra jokio įsipareigojimo. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 137 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 
10-ojo TAS 13 straipsnis 

ifrs-full DividendsProposedOrDeclared
BeforeFinancialStatementsAut
horisedForIssueButNotRecogni
sedAsDistributionToOwners
PerShare 

X.XX dura
tion 

Vienai akcijai tenkantys 
dividendai, pasiūlyti arba 
deklaruoti iki įgaliojimo 
paskelbti finansines ataskaitas, 
tačiau nepripažinti kaip 
paskirstyti savininkams 

Vienai akcijai tenkanti dividendų, pasiūlytų arba dekla
ruotų iki įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas, tačiau 
nepripažintų paskirstytais savininkams, suma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 137 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DividendsReceived X duration, 
debit 

Gauti dividendai Gautų dividendų suma. atskleidimas: 12-ojo TFAS B12 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/312 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DividendsReceivedClassifiedA
sInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Gauti dividendai, priskiriami 
prie investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos iš gautų dividendų, priskiriamų prie inves
ticinės veiklos. [Žr. Gauti dividendai] 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 31 straipsnis 

ifrs-full DividendsReceivedClassifiedA
sOperatingActivities 

X duration, 
debit 

Gauti dividendai, priskiriami 
prie pagrindinės veiklos 

Pinigų įplaukos iš gautų dividendų, priskiriamos prie 
pagrindinės veiklos. [Žr. Gauti dividendai] 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 31 straipsnis 

ifrs-full DividendsReceivedFromAssocia
tesClassifiedAsInvestingActivi
ties 

X duration, 
debit 

Iš asocijuotųjų įmonių gauti 
dividendai, priskiriami prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos, kurios yra iš asocijuotųjų įmonių gauti 
dividendai, priskiriami prie investicinės veiklos. [Žr. Asoci
juotosios įmonės [member]; Gauti dividendai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full DividendsReceivedFromInvest
mentsAccountedForUsingEqui
tyMethodClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
debit 

Iš investicijų, apskaitomų 
taikant nuosavybės metodą, 
gauti dividendai, priskiriami 
prie investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos, kurios yra iš investicijų, apskaitomų 
taikant nuosavybės metodą, gauti dividendai, priskiriami 
prie investicinės veiklos. [Žr. Investicijos, apskaitomos 
taikant nuosavybės metodą; Gauti dividendai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full DividendsReceivedFromJoint
VenturesClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
debit 

Iš bendrų įmonių gauti 
dividendai, priskiriami prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos, kurios yra iš bendrų įmonių gauti divi
dendai, priskiriami prie investicinės veiklos. [Žr. Bendros 
įmonės [member]; Gauti dividendai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistribu
tionsToNoncontrollingInterests 

X duration, 
debit 

Dividendai, pripažinti paskirtais 
nekontroliuojamoms dalims 

Dividendų, pripažintų paskirtais nekontroliuojamoms 
dalims, suma. [Žr. Nekontroliuojamos dalys] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 106 straipsnio d 
punktas 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistribu
tionsToOwnersOfParent 

X duration, 
debit 

Dividendai, pripažinti paskirtais 
patronuojančiosios įmonės 
savininkams 

Dividendų, pripažintų paskirtais patronuojančiosios 
įmonės savininkams, suma. [Žr. Patronuojančioji įmonė 
[member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 106 straipsnio d 
punktas 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistribu
tionsToOwnersOfParentRela
tingToCurrentYear 

X duration, 
debit 

Dividendai, pripažinti paskirtais 
patronuojančiosios įmonės 
savininkams, susiję su 
einamaisiais metais 

Su einamaisiais metais susijusių dividendų, pripažintų 
paskirtais patronuojančiosios įmonės savininkams, suma. 
[Žr. Patronuojančioji įmonė [member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 106 straipsnio d 
punktas 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistribu
tionsToOwnersOfParentRela
tingToPriorYears 

X duration, 
debit 

Dividendai, pripažinti paskirtais 
patronuojančiosios įmonės 
savininkams, susiję su 
ankstesniais metais 

Su ankstesniais metais susijusių dividendų, pripažintų 
paskirtais patronuojančiosios įmonės savininkams, suma. 
[Žr. Patronuojančioji įmonė [member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 106 straipsnio d 
punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/313



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistribu
tionsToOwnersPerShare 

X.XX dura
tion 

Vienai akcijai tenkantys 
dividendai, pripažinti kaip 
paskirstyti savininkams 

Vienai akcijai tenkanti dividendų, pripažintų paskirtais 
savininkams, suma. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 107 straipsnis 

ifrs-full DividendsRecognisedForInvest
mentsInEquityInstrumentsDesig
natedAsMeasuredAtFairValueTh
roughOtherComprehensiveInco
meDerecognisedDuringPeriod 

X duration, 
credit 

Investicijų į nuosavybės 
priemones, priskirtas prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, pripažinti 
dividendai, kurių pripažinimas 
nutrauktas ataskaitiniu 
laikotarpiu 

Dividendų, susijusių su investicijomis į nuosavybės prie
mones, kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, kurių pripažinimas nutrauktas 
ataskaitiniu laikotarpiu, suma. [Žr. Investicijos į nuosa
vybės priemones, priskirtas prie vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 11A 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DividendsRecognisedForInvest
mentsInEquityInstrumentsDesig
natedAsMeasuredAtFairValueTh
roughOtherComprehensiveInco
meHeldAtEndOfReportingPe
riod 

X duration, 
credit 

Investicijų į nuosavybės 
priemones, priskirtas prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, pripažinti 
dividendai, turimi ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje 

Dividendų, susijusių su investicijomis į nuosavybės prie
mones, kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, suma, turima ataskaitinio laiko
tarpio pabaigoje. [Žr. Investicijos į nuosavybės priemones, 
priskirtas prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis [mem
ber]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 11A 
straipsnio d punktas 

ifrs-full DomicileOfEntity text Ūkio subjekto buveinė Ūkio subjekto buveinės šalis. [Žr. Buveinės šalis [mem
ber]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 138 
straipsnio a punktas 

ifrs-full DonationsAndSubsidiesExpense X duration, 
debit 

Sąnaudos dėl dovanojamų lėšų 
ir subsidijų 

Dėl dovanojamų lėšų ir subsidijų atsirandančių sąnaudų 
suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full EarningsPerShareAbstract Pelnas, tenkantis vienai akcijai 
[abstract] 

ifrs-full EarningsPerShareExplanatory text block Pelnas, tenkantis vienai akcijai 
[text block] 

Pelno, tenkančio vienai akcijai, atskleidimas. atskleidimas: 
33-iojo TAS 66 straipsnis 

ifrs-full EarningsPerShareLineItems Pelnas, tenkantis vienai akcijai 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full EarningsPerShareTable table Pelnas, tenkantis vienai akcijai 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
pelnu, tenkančiu vienai akcijai. 

atskleidimas: 
33-iojo TAS 66 straipsnis

LT 
L 429/314 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EffectiveDateOfRevaluationRigh
tofuseAssets 

text Perkainojimo data, naudojimo 
teise valdomas turtas 

Naudojimo teise valdomo turto, nurodyto perkainojimo 
suma, perkainojimo data. [Žr. Naudojimo teise valdomas 
turtas] 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 57 straipsnis 

ifrs-full EffectiveDatesOfRevaluationIn
tangibleAssetsOtherThanGood
will 

text Perkainojimo datos, 
nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, grupių, nurodytų 
perkainojimo suma, perkainojimo datos. [Žr. Nemateria
lusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 124 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full EffectiveDatesOfRevaluationPro
pertyPlantAndEquipment 

text Perkainojimo datos, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vienetų, nuro
dytų perkainojimo suma, perkainojimo datos. [Žr. Nekil
nojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 77 
straipsnio a punktas 

ifrs-full EffectiveInterestRateDetermine
dOnDateOfReclassificationOfFi
nancialAssetsFirstApplicationO
fIFRS9 

X.XX instant Finansinio turto, pergrupuoto 
iš vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kategorijos, faktinių 
palūkanų norma, nustatyta 
pergrupavimo datą, 9-ojo TFAS 
taikymas pirmą kartą 

Faktinių palūkanų norma, nustatyta tą dieną, kurią ūkio 
subjektas dėl perėjimo prie 9-ojo TFAS pergrupuoja savo 
finansinį turtą iš vertinamo tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42N 
straipsnio a punktas 

ifrs-full EffectiveInterestRateDetermine
dOnDateOfReclassificationOfFi
nancialLiabilitiesFirstApplicatio
nOfIFRS9 

X.XX instant Finansinių įsipareigojimų, 
pergrupuotų iš vertinamų 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
kategorijos, faktinių palūkanų 
norma, nustatyta pergrupavimo 
datą, 9-ojo TFAS taikymas 
pirmą kartą 

Faktinių palūkanų norma, nustatyta tą dieną, kurią ūkio 
subjektas dėl perėjimo prie 9-ojo TFAS pergrupuoja savo 
finansinius įsipareigojimus iš vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42N 
straipsnio a punktas 

ifrs-full EffectiveInterestRateOfFinancia
lAssetsReclassifiedOutOfAvai
lableforsaleFinancialAssets 

X.XX instant Iš parduoti laikomo finansinio 
turto grupės perkelto 
finansinio turto faktinių 
palūkanų norma 

Iš parduoti laikomo turto vertinimo grupės perkelto finan
sinio turto faktinių palūkanų norma. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12A 
straipsnio f punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full EffectiveInterestRateOfFinancia
lAssetsReclassifiedOutOfFinan
cialAssetsAtFairValueThroughP
rofitOrLoss 

X.XX instant Iš finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, grupės 
perkelto finansinio turto 
faktinių palūkanų norma 

Iš turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, vertinimo grupės perkelto 
finansinio turto faktinių palūkanų norma. [Žr. Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12A 
straipsnio f punktas. Galioja iki 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/315



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EffectOfAdjustmentsMadeWhe
nEntityChangedBasisOfDisaggre
gationOfInsuranceFinanceInco
meExpensesBetweenProfitOrLos
sAndOtherComprehensiveInco
meForContractsWithDirectParti
cipationFeaturesAxis 

axis Korekcijų, atliktų, kai ūkio 
subjektas pakeitė draudimo 
sutarčių su tiesioginio 
dalyvavimo elementais 
draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) skaidymo į pelno 
arba nuostolių ir į kitų 
bendrųjų pajamų grupę 
pagrindą, poveikis [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 113 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full EffectOfAdjustmentsMadeWhe
nEntityChangedBasisOfDisaggre
gationOfInsuranceFinanceInco
meExpensesBetweenProfitOrLos
sAndOtherComprehensiveInco
meForContractsWithDirectParti
cipationFeaturesMember 

member Korekcijų, atliktų, kai ūkio 
subjektas pakeitė draudimo 
sutarčių su tiesioginio 
dalyvavimo elementais 
draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) skaidymo į pelno 
arba nuostolių ir į kitų 
bendrųjų pajamų grupę 
pagrindą, poveikis [member] 

Šis elementas rodo korekcijų, pritaikytų finansinių atas
kaitų straipsnių eilutėms, kurioms padarė poveikį 
pakeistas sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais 
draudimo finansinių pajamų (sąnaudų) skaidymo į pelno 
arba nuostolių ir į kitų bendrųjų pajamų grupę pagrindas, 
poveikį. [Žr. Draudimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo 
elementais pagrindinių straipsnių sudėties aprašymas; 
Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 113 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full EffectOfAssetCeilingMember member Turto viršutinės ribos poveikis 
[member] 

Šis elementas rodo turto viršutinės ribos poveikį apibrėž
tųjų išmokų plane. Turto viršutinė riba – bet kokios 
ekonominės naudos, gaunamos iš apibrėžtųjų išmokų 
plano grąžinamų lėšų arba būsimų apibrėžtųjų išmokų 
plano įmokų sumažinimo forma, dabartinė vertė. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 140 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full EffectOfExchangeRateChange
sOnCashAndCashEquivalents 

X duration, 
debit 

Valiutos kurso pokyčių 
poveikis pinigams ir pinigų 
ekvivalentams 

Valiutos kurso pokyčių poveikis pinigams ir pinigų ekvi
valentams, laikomiems ar mokėtiniems užsienio valiuta. 
[Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 25 straipsnis, 
atskleidimas: 
7-ojo TAS 28 straipsnis 

ifrs-full EffectOfExchangeRateChange
sOnCashAndCashEquivalent
sAbstract 

Valiutos kurso pokyčių 
poveikis pinigams ir pinigų 
ekvivalentams [abstract] 

ifrs-full EffectOfOverlayApproachReclas
sificationAxis 

axis Pergrupuojant taikyto 
persidengimo metodo poveikis 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39L 
straipsnio e punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS

LT 
L 429/316 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EffectOfOverlayApproachReclas
sificationMember 

member Pergrupuojant taikyto 
persidengimo metodo poveikis 
[member] 

Šis elementas rodo pergrupuojant taikyto persidengimo 
metodo poveikį. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39L 
straipsnio e punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full EffectOfTransitionToIFRSsMem
ber 

member Perėjimo prie TFAS poveikis 
[member] 

Šis elementas rodo perėjimo nuo anksčiau taikytų BAP 
prie TFAS finansinį poveikį. [Žr. Anksčiau taikyti BAP 
[member]; TFAS [member]] 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 24 straipsnis 

ifrs-full EffectOnAdjustmentToContrac
tualServiceMarginOfChoiceNot
ToAdjustContractualServiceMar
ginForSomeChangesInFulfil
mentCashFlowsForContracts
WithDirectParticipationFeatures 

X duration, 
credit 

Sprendimo nekoreguoti 
sutartinės paslaugos maržos 
pagal kai kuriuos sutarčių su 
tiesioginio dalyvavimo 
elementais įvykdymo pinigų 
srautų pokyčius poveikis 
sutartinės paslaugos maržos 
korekcijai. 

Sprendimo nekoreguoti sutartinės paslaugos maržos pagal 
kai kuriuos sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais 
įvykdymo pinigų srautų pokyčius poveikio sutartinės 
paslaugos maržos korekcijai einamuoju laikotarpiu suma. 
[Žr. Draudimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elemen
tais pagrindinių straipsnių sudėties aprašymas] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 112 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full EightYearsBeforeReportingYear
Member 

member Aštuoneri metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė aštuoneri 
metai iki ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 130 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ElectricityDistributionMember member Elektros energijos skirstymas 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjekto veiklą, susijusią su 
elektros energijos skirstymu. 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 2 AP, 
pavyzdys: 
14-ojo TFAS 33 straipsnis 

ifrs-full EliminationOfIntersegmentA
mountsMember 

member Segmento vidaus sumų 
pašalinimas [member] 

Šis elementas rodo segmento vidaus sumų pašalinimą 
atliekant visų segmento sumų suderinimą su sumomis, 
pripažintomis ūkio subjekto finansinėse ataskaitose. 

pavyzdys: 8-ojo TFAS 4 ĮN, 
pavyzdys: 
8-ojo TFAS 28 straipsnis 

ifrs-full EmployeeBenefitsExpense X duration, 
debit 

Išmokų darbuotojams 
sąnaudos 

Sąnaudos, patiriamos dėl visų formų atlyginimo, ūkio 
subjekto mokamo darbuotojams mainais į atliktą darbą 
arba nutraukiant darbo santykius. 

pavyzdys: 
1-ojo TAS 102 straipsnis, 
atskleidimas: 
1-ojo TAS 99 straipsnis, 
atskleidimas: 
1-ojo TAS 104 straipsnis 

ifrs-full EmployeeContributions X duration, 
credit 

Darbuotojų įmokos Darbuotojų įmokų į pensijų išmokų planus suma. atskleidimas: 26-ojo TAS 35 
straipsnio b punkto ii 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/317



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EmployerContributions X duration, 
credit 

Darbdavių įmokos Darbdavių įmokų į pensijų išmokų planus suma. atskleidimas: 26-ojo TAS 35 
straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full EnergyExpense X duration, 
debit 

Energijos sąnaudos Dėl energijos suvartojimo susidariusių sąnaudų suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full EnergyTransmissionCharges X duration, 
debit 

Energijos perdavimo mokesčiai Su energijos perdavimu susijusių mokesčių suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full EnteringIntoSignificantCommit
mentsOrContingentLiabilities
Member 

member Svarbių įsipareigojimų arba 
neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
prisiėmimas [member] 

Šis elementas rodo svarbių įsipareigojimų arba neapibrėž
tųjų įsipareigojimų prisiėmimą. [Žr. Neapibrėžtieji įsipa
reigojimai [member]] 

pavyzdys: 10-ojo TAS 22 
straipsnio i punktas 

ifrs-full EntitysOwnEquityInstruments
Member 

member Paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjekto išleistas nuosavybės 
priemones. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Paties 
ūkio subjekto nuosavybės priemonių grupės“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 93 straipsnis 

ifrs-full EntitysTotalForAssociatesMem
ber 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie asocijuotąsias 
įmones [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Asocijuotosios 
įmonės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full EntitysTotalForBusinessCombi
nationsMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie verslo 
jungimus [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Verslo jungimas“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 3-iojo 
TFAS B64 straipsnis, 
atskleidimas: 
3-iojo TFAS B67 straipsnis

LT 
L 429/318 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EntitysTotalForCashgeneratingU
nitsMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie pinigus 
kuriančius vienetus [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Pinigus kuriantys 
vienetai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 36-ojo 
TAS 134 straipsnis, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 
135 straipsnis 

ifrs-full EntitysTotalForConsolidatedSt
ructuredEntitiesMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie konsoliduotus 
struktūrizuotus ūkio subjektus 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Konsoliduoti struk
tūrizuoti ūkio subjektai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 12-asis TFAS, „Su 
ūkio subjekto turimomis 
dalimis konsoliduotuose 
struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose susijusios rizikos 
pobūdis“ 

ifrs-full EntitysTotalForExternalCreditG
radesMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie išorės kredito 
reitingus [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Išorės kredito reitin
gai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39G 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 20C ĮN, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 35M straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN a 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full EntitysTotalForImpairmentOfFi
nancialAssetsMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie finansinio 
turto vertės sumažėjimą 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Finansinio turto 
vertės sumažėjimas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 37 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full EntitysTotalForIndividualAsset
sOrCashgeneratingUnitsMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie atskirą turtą 
arba pinigus kuriančius 
vienetus [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Atskiras turtas arba 
pinigus kuriantys vienetai“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. 

atskleidimas: 
36-ojo TAS 130 straipsnis 

ifrs-full EntitysTotalForInternalCreditG
radesMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie vidaus kredito 
reitingus [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Vidaus kredito reitin
gai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39G 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 20C ĮN, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 35M straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 25 ĮN b 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/319



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EntitysTotalForJointOperations
Member 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie bendrą veiklą 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Bendra veikla“ vertę, 
jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio c punktas 

ifrs-full EntitysTotalForJointVentures
Member 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie bendras 
įmones [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Bendros įmonės“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full EntitysTotalForProbabilityOfDe
faultMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie įsipareigojimų 
neįvykdymo tikimybę 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Įsipareigojimų 
neįvykdymo tikimybė“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20C ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis 

ifrs-full EntitysTotalForRelatedParties
Member 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie susijusias šalis 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Susijusių šalių 
grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 
24-ojo TAS 19 straipsnis 

ifrs-full EntitysTotalForSegmentConsoli
dationItemsMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie segmentų 
konsolidavimo straipsnius 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Segmentų konsoli
davimo straipsniai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 
8-ojo TFAS 28 straipsnis 

ifrs-full EntitysTotalForSubsidiariesMem
ber 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie 
patronuojamąsias įmones 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Patronuojamosios 
įmonės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio a punktas 

ifrs-full EntitysTotalForUnconsolida
tedStructuredEntitiesMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie 
nekonsoliduotus 
struktūrizuotus ūkio subjektus 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Nekonsoliduoti 
struktūrizuoti ūkio subjektai“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio e punktas 

ifrs-full EntitysTotalForUnconsolidated
SubsidiariesMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie 
nekonsoliduotas 
patronuojamąsias įmones 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Nekonsoliduotos 
patronuojamosios įmonės“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19B 
straipsnis

LT 
L 429/320 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full Equity X instant, 
credit 

Nuosavybė Likusi ūkio subjekto turto dalis atėmus visus jo įsiparei
gojimus. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 55 straipsnis, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TFAS 24 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TFAS 32 
straipsnio a punkto i 
papunktis, atskleidimas: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punktas 

ifrs-full EquityAbstract Nuosavybė [abstract] 

ifrs-full EquityAndLiabilities X instant, 
credit 

Nuosavybė ir įsipareigojimai Ūkio subjekto nuosavybės ir įsipareigojimų suma. 
[Žr. Nuosavybė; Įsipareigojimai] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full EquityAndLiabilitiesAbstract Nuosavybė ir įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full EquityAttributableToOwnersOf
Parent 

X instant, 
credit 

Patronuojančiosios įmonės 
savininkams priskirtina 
nuosavybės dalis 

Patronuojančiosios įmonės savininkams priskirtinos 
nuosavybės dalies suma. Konkrečiai nurodoma į šią 
sumą neįtraukti nekontroliuojamos dalies. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio r punktas 

ifrs-full EquityAttributableToOwnersOf
ParentMember 

member Patronuojančiosios įmonės 
savininkams priskirtina 
nuosavybės dalis [member] 

Šis elementas rodo patronuojančiosios įmonės savinin
kams priskirtinos nuosavybės dalį. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 106 straipsnis 

ifrs-full EquityInstrumentsAmountCont
ributedToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Nuosavybės priemonės, plano 
turto tikrosios vertės dalis 
(suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis 
(suma), kurią atitinka nuosavybės (ne skolos) priemonės. 
[Žr. Plano turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 142 
straipsnio b punktas 

ifrs-full EquityInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turimos nuosavybės 
priemonės 

Ūkio subjekto turimų priemonių, kuriomis įrodoma liku
tinė kito ūkio subjekto turto dalis, atėmus visus jo įsipa
reigojimus, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/321



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EquityInterestsOfAcquirer X instant, 
credit 

Įsigyjančio ūkio subjekto 
nuosavybės dalys 

Verslo jungimo metu kaip atlygis perleistų įsigyjančio ūkio 
subjekto nuosavybės dalių tikroji vertė įsigijimo datą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio f punkto iv 
papunktis 

ifrs-full EquityInvestmentsMember member Investicijos į nuosavybę 
[member] 

Šis elementas rodo investicijas į nuosavybės priemones. pavyzdys: 7-ojo TFAS 40B ĮN, 
pavyzdys: 
7-ojo TFAS 6 straipsnis 

ifrs-full EquityLiabilitiesAndRegulatory
DeferralAccountCreditBalances 

X instant, 
credit 

Nuosavybė, įsipareigojimai ir 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 

Nuosavybės, įsipareigojimų ir reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučių suma. [Žr. Nuosavybė; Įsiparei
gojimai; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 21 straipsnis 

ifrs-full EquityMember member Nuosavybė [member] Šis elementas rodo likusią ūkio subjekto turto dalį atėmus 
visus jo įsipareigojimus. Jis taip pat atitinka standartinę 
ašies „Nuosavybės komponentai“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 106 straipsnis 

ifrs-full EquityPriceRiskMember member Akcijų kainos rizika [member] Šis elementas rodo kitos kainos rizikos komponentą, 
atitinkantį rūšį rizikos, kad dėl akcijų kainos pokyčių 
svyruos finansinės priemonės tikroji vertė arba būsimieji 
pinigų srautai. [Žr. Finansinės priemonės, grupė [mem
ber]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 32 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 40 
straipsnio a punktas 

ifrs-full EquityReclassifiedIntoFinancial
Liabilities 

X duration Į finansinių įsipareigojimų 
grupę perkelta nuosavybė 

Į finansinių įsipareigojimų grupę perkeltos nuosavybės 
suma. [Žr. Nuosavybė; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 80A 
straipsnis 

ifrs-full EstimatedCashFlowsOfFinancia
lAssetsReclassifiedOutOfAvai
lableforsaleFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Iš parduoti laikomo finansinio 
turto grupės perkelto 
finansinio turto numatomi 
pinigų srautai 

Iš parduoti laikomo turto grupės perkelto finansinio turto 
numatomi pinigų srautai. [Žr. Parduoti laikomas finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12A 
straipsnio f punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full EstimatedCashFlowsOfFinancia
lAssetsReclassifiedOutOfFinan
cialAssetsAtFairValueThroughP
rofitOrLoss 

X duration, 
debit 

Iš finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, grupės 
perkelto finansinio turto 
numatomi pinigų srautai 

Iš finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, grupės 
perkelto finansinio turto numatomi pinigų srautai. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12A 
straipsnio f punktas. Galioja iki 
2021 01 01

LT 
L 429/322 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EstimatedFinancialEffectContin
gentLiabilitiesInBusinessCombi
nation 

X instant, 
credit 

Numatomas finansinis 
poveikis, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai verslo jungimo 
metu 

Numatomo neapibrėžtųjų įsipareigojimų, kurie nebuvo 
pripažinti verslo jungimo metu, nes jų tikrosios vertės 
negalima patikimai įvertinti, finansinio poveikio dydis. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio j punkto i papunktis 

ifrs-full EstimatedFinancialEffectOfCon
tingentAssets 

X instant, 
debit 

Numatomas neapibrėžtojo 
turto finansinis poveikis 

Dėl praeities įvykių galinčio atsirasti turto, kurio buvimas 
bus patvirtintas tiktai įvykus arba neįvykus vienam ar 
daugiau nevisiškai ūkio subjekto kontroliuojamų neapi
brėžtų būsimųjų įvykių, numatomo finansinio poveikio 
dydis. 

atskleidimas: 
37-ojo TAS 89 straipsnis 

ifrs-full EstimatedFinancialEffectOfCon
tingentLiabilities 

X instant, 
credit 

Numatomas neapibrėžtųjų 
įsipareigojimų finansinis 
poveikis 

Numatomo neapibrėžtųjų įsipareigojimų finansinio 
poveikio dydis. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [mem
ber]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 86 
straipsnio a punktas 

ifrs-full EstimateOfContributionsExpec
tedToBePaidToPlan 

X duration, 
credit 

Įmokų, numatomų sumokėti 
pagal planą per kitą metinį 
ataskaitinį laikotarpį, įvertis 

Įmokų, numatomų atlikti pagal apibrėžtųjų išmokų planą 
per kitą metinį ataskaitinį laikotarpį, įvertis. [Žr. Apibrėž
tųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 147 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 19-ojo TAS 148 
straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full EstimateOfUndiscountedC
laimsThatAriseFromContracts
WithinScopeOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Nediskontuotų reikalavimų, 
atsirandančių dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, įvertis 

Reikalavimų, atsirandančių dėl sutarčių, patenkančių į 17- 
ojo TFAS taikymo sritį, nediskontuotos sumos įvertis. 

atskleidimas: 
17-ojo TFAS 130 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutu
reCashFlowsMember 

member Būsimųjų pinigų srautų 
dabartinės vertės įverčiai 
[member] 

Šis elementas rodo su draudimo sutartimis susijusių būsi
mųjų pinigų srautų dabartinės vertės įverčius. [Žr. Drau
dimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 100 
straipsnio c punkto i 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 101 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutu
reCashInflowsMember 

member Būsimųjų pinigų įplaukų 
dabartinės vertės įverčiai 
[member] 

Šis elementas rodo su draudimo sutartimis susijusių būsi
mųjų pinigų įplaukų dabartinės vertės įverčius. [Žr. Drau
dimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 107 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutu
reCashOutflowsInflowsThatAri
seFromContractsWithinScopeO
fIFRS17ThatAreLiabilities 

X instant, 
credit 

Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, būsimųjų 
pinigų išmokų (įplaukų), kurios 
yra įsipareigojimai, dabartinės 
vertės įverčiai 

Sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, būsi
mųjų pinigų išmokų (įplaukų), kurios yra įsipareigojimai, 
dabartinės vertės įverčių suma. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 132 
straipsnio b punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/323



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutu
reCashOutflowsMember 

member Būsimųjų pinigų išmokų 
dabartinės vertės įverčiai 
[member] 

Šis elementas rodo su draudimo sutartimis susijusių būsi
mųjų pinigų išmokų dabartinės vertės įverčius. [Žr. Drau
dimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 107 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutu
reCashOutflowsOtherThanInsu
ranceAcquisitionCashFlows
Member 

member Būsimųjų pinigų išmokų, 
išskyrus draudimo įsigijimo 
pinigų srautus, dabartinės 
vertės įverčiai [member] 

Šis elementas rodo būsimųjų pinigų išmokų, išskyrus 
draudimo įsigijimo pinigų srautus, dabartinės vertės įver 
čius. [Žr. Draudimo įsigijimo pinigų srautų dabartinės 
vertės įverčiai [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 107 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfInsu
ranceAcquisitionCashFlows
Member 

member Draudimo įsigijimo pinigų 
srautų dabartinės vertės įverčiai 
[member] 

Šis elementas rodo draudimo įsigijimo pinigų srautų 
dabartinės vertės įverčius. Draudimo įsigijimo pinigų 
srautai yra pinigų srautai, kurie susidaro dėl draudimo 
sutarčių grupės pardavimo, įvertinimo ir sudarymo išlaidų 
ir kurie tiesiogiai priskirtini draudimo sutarčių portfeliui, į 
kurį įeina grupė. Šie pinigų srautai apima pinigų srautus, 
kurie nėra tiesiogiai priskirtini prie portfelį sudarančių 
pavienių sutarčių arba draudimo sutarčių grupių. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 107 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full EventsOfReclassificationOfFi
nancialAssetsAxis 

axis Finansinio turto pergrupavimo 
įvykiai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12B 
straipsnis 

ifrs-full EventsOfReclassificationOfFi
nancialAssetsMember 

member Finansinio turto pergrupavimo 
įvykiai [member] 

Šis elementas rodo finansinio turto pergrupavimo įvykius. 
Jis taip pat rodo standartinę ašies „Finansinio turto pergru
pavimo įvykiai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elemen
tas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12B 
straipsnis 

ifrs-full ExchangeDifferencesOnTransla
tionAbstract 

Valiutos keitimo skirtumai, 
atsirandantys dėl 
perskaičiavimo [abstract] 

ifrs-full ExciseTaxPayables X instant, 
credit 

Mokėtini akcizai Su akcizais susijusių mokėtinų sumų suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full ExercisePriceOfOutstandingSha
reOptions2019 

X.XX instant Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių įvykdymo kaina 

Galiojančių akcijų pasirinkimo sandorių įvykdymo kaina. atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio d punktas

LT 
L 429/324 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExercisePriceShareOptionsGran
ted2019 

X.XX dura
tion 

Įvykdymo kaina, suteikti akcijų 
pasirinkimo sandoriai 

Suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių įvykdymo kaina. atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full ExpectedCashOutflowOnRe
demptionOrRepurchaseOfPut
tableFinancialInstruments 

X duration, 
credit 

Numatomos pinigų išmokos 
perperkant ar išperkant 
padengiamąsias finansines 
priemones 

Numatomos pinigų išmokos perperkant ar išperkant 
padengiamąsias finansines priemones, priskiriamas prie 
nuosavybės. [Žr. Likvidumo rizika [member]; Finansinės 
priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 136A 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ExpectedCreditLossesCollective
lyAssessedMember 

member Kartu įvertinti tikėtini kredito 
nuostoliai [member] 

Šis elementas rodo tikėtinus kredito nuostolius, kurie 
buvo įvertinti kartu. [Žr. Tikėtinų kredito nuostolių verti
nimo metodas [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis 

ifrs-full ExpectedCreditLossesIndividual
lyAssessedMember 

member Atskirai įvertinti tikėtini kredito 
nuostoliai [member] 

Šis elementas rodo tikėtinus kredito nuostolius, kurie 
buvo įvertinti atskirai. [Žr. Tikėtinų kredito nuostolių 
vertinimo metodas [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis 

ifrs-full ExpectedCreditLossRate X.XX instant Tikėtinų kredito nuostolių 
dydis 

Tikėtinų kredito nuostolių dydis, apskaičiuojamas kaip 
bendrosios balansinės vertės procentinė dalis. Tikėtini 
kredito nuostoliai – svertinis kredito nuostolių vidurkis, 
nustatytas atsižvelgiant į atitinkamą įsipareigojimų neįvyk
dymo riziką. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20D ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis 

ifrs-full ExpectedDividendAsPercenta
geShareOptionsGranted 

X.XX dura
tion 

Procentais išreikšti tikėtini 
dividendai, suteikti akcijų 
pasirinkimo sandoriai 

Tikėtinų dividendų procentinė dalis, naudojama apskai 
čiuojant suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių tikrąją vertę. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full ExpectedDividendShareOp
tionsGranted 

X duration Tikėtini dividendai, suteikti 
akcijų pasirinkimo sandoriai 

Tikėtinų dividendų suma, naudojama apskaičiuojant 
suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių tikrąją vertę. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full ExpectedReimbursementContin
gentLiabilitiesInBusinessCombi
nation 

X instant, 
debit 

Tikėtina kompensacija, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai 
verslo jungimo metu 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo 
metu, vykdymo išlaidų suma, kurią tikimasi kompensuos 
kita šalis. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; 
Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio j punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/325



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExpectedReimbursementOtherP
rovisions 

X instant, 
debit 

Tikėtina kompensacija, kiti 
atidėjiniai 

Suma, kurią tikėtina kompensuos kita šalis, dėl išlaidų, 
skirtų kitiems atidėjiniams įvykdyti. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 85 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ExpenseArisingFromExplora
tionForAndEvaluationOfMine
ralResources 

X duration, 
debit 

Dėl mineralinių žaliavų išteklių 
tyrimo ir vertinimo 
susidarančios sąnaudos 

Sąnaudų, susidarančių dėl mineralinių žaliavų išteklių, 
įskaitant mineralus, naftą, gamtines dujas ir panašius neat
sikuriančius išteklius, paieškos po to, kai ūkio subjektas 
gavo juridines teises tyrinėti tam tikrą vietovę, taip pat po 
mineralinių išteklių gavybos techninio pagrįstumo ir 
komercinio naudingumo nustatymo, suma. 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 24 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ExpenseArisingFromInsurance
Contracts 

X duration, 
debit 

Dėl draudimo sutarčių 
atsirandančios sąnaudos 

Dėl draudimo sutarčių atsirandančių sąnaudų suma. 
[Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 37 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ExpenseByNature X duration, 
debit 

Sąnaudos pagal paskirtį Sąnaudų, susumuotų pagal jų paskirtį (pavyzdžiui, nusidė
vėjimas, medžiagų pirkimai, transporto išlaidos, išmokos 
darbuotojams, reklamos išlaidos) ir neperskirstytų pagal 
funkcijas ūkio subjekte, suma. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 99 straipsnis 

ifrs-full ExpenseByNatureAbstract Sąnaudos pagal paskirtį 
[abstract] 

ifrs-full ExpenseDueToUnwindingOfDis
countOnProvisions 

X duration, 
debit 

Sąnaudos dėl atidėjinių 
diskonto išskleidimo 

Sąnaudų, pripažintų dėl atidėjinių diskonto išskleidimo, 
kurį lemia praeinančio laiko poveikis, suma. [Žr. Kiti 
atidėjiniai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full ExpenseForPolicyholderClaim
sAndBenefitsWithoutReduction
ForReinsuranceHeld 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, susijusios su 
draudėjų pretenzijomis ir 
išmokomis, netaikant 
sumažinimo dėl turimų 
perdraudimo sutarčių 

Sąnaudų, susijusių su draudėjų pretenzijomis ir išmoko
mis, suma netaikant sumažinimo dėl turimų perdraudimo 
sutarčių. 

pavyzdys: 
1-ojo TAS 85 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 24 ĮN c 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ExpenseFromCashsettledShare
basedPaymentTransactionsInW
hichGoodsOrServicesReceived
DidNotQualifyForRecognitionA
sAssets 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, atsirandančios dėl 
mokėjimo akcijomis sandorių, 
kurie padengiami grynaisiais 
pinigais, pagal kuriuos gautos 
prekės ir paslaugos nebuvo 
pripažintos turtu 

Sąnaudų, atsirandančių dėl mokėjimo akcijomis sandorių, 
kurie padengiami grynaisiais pinigais, pagal kuriuos gautos 
prekės ir paslaugos nebuvo pripažintos turtu, suma. 
[Žr. Sąnaudos, atsirandančios dėl mokėjimo akcijomis 
sandorių, pagal kuriuos gautos prekės ir paslaugos nebuvo 
pripažintos turtu] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas

LT 
L 429/326 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExpenseFromContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
sets 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, atsirandančios dėl 
finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, 
tolesnės kontrolės 

Ūkio subjekto pripažintų sąnaudų dėl finansinio turto, 
kurio pripažinimas nutrauktas, tolesnės kontrolės (pavyz
džiui, išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės 
pokyčiai), suma. [Žr. Finansinis turtas; Išvestinės finan
sinės priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42G 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ExpenseFromContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
setsCumulativelyRecognised 

X instant, 
debit 

Apskritai pripažintos sąnaudos, 
atsirandančios dėl finansinio 
turto, kurio pripažinimas 
nutrauktas, tolesnės kontrolės 

Apskritai ūkio subjekto pripažintų sąnaudų dėl finansinio 
turto, kurio pripažinimas nutrauktas, tolesnės kontrolės 
(pavyzdžiui, išvestinių finansinių priemonių tikrosios 
vertės pokyčiai), suma. [Žr. Sąnaudos, atsirandančios dėl 
finansinio turto, kurio pripažinimas nutrauktas, tolesnės 
kontrolės; Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42G 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ExpenseFromEquitysettledShare
basedPaymentTransactionsInW
hichGoodsOrServicesReceived
DidNotQualifyForRecognitionA
sAssets 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, atsirandančios dėl 
mokėjimo akcijomis sandorių, 
kurie padengiami nuosavybės 
priemonėmis, pagal kuriuos 
gautos prekės ir paslaugos 
nebuvo pripažintos turtu 

Sąnaudų, atsirandančių dėl mokėjimo akcijomis sandorių, 
kurie padengiami nuosavybės priemonėmis, pagal kuriuos 
gautos prekės ir paslaugos nebuvo pripažintos turtu, 
suma. [Žr. Sąnaudos, atsirandančios dėl mokėjimo akci
jomis sandorių, pagal kuriuos gautos prekės ir paslaugos 
nebuvo pripažintos turtu] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 51 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPay
mentTransactionsInWhichGood
sOrServicesReceivedDidNotQua
lifyForRecognitionAsAssets 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, atsirandančios dėl 
mokėjimo akcijomis sandorių, 
pagal kuriuos gautos prekės ir 
paslaugos nebuvo pripažintos 
turtu 

Sąnaudų, atsirandančių dėl mokėjimo akcijomis sandorių, 
pagal kuriuos gautos prekės ir paslaugos nebuvo pripa 
žintos turtu, suma. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 51 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPay
mentTransactionsInWhichGood
sOrServicesReceivedDidNotQua
lifyForRecognitionAsAssetsAbst
ract 

Sąnaudos, atsirandančios dėl 
mokėjimo akcijomis sandorių, 
pagal kuriuos gautos prekės ir 
paslaugos nebuvo pripažintos 
turtu [abstract] 

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPay
mentTransactionsWithEmp
loyees 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, patiriamos dėl 
mokėjimo akcijomis sandorių 
su darbuotojais 

Sąnaudų, patiriamų dėl mokėjimo akcijomis sandorių su 
darbuotojais, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/327



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExpenseIncomeIncludedInProfi
tOrLossLiabilitiesUnderInsuran
ceContractsAndReinsurance
ContractsIssued 

X duration, 
credit 

Pajamos (sąnaudos), įtrauktos į 
pelną arba nuostolius, 
įsipareigojimai pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo 
sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų (sąnaudų), 
įtrauktų į pelną arba nuostolius. [Žr. Įsipareigojimai pagal 
sudarytas draudimo ir perdraudimo sutartis] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN d 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio e punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ExpenseOfRestructuringActivi
ties 

X duration, 
debit 

Su veiklos restruktūrizavimu 
susijusios sąnaudos 

Su restruktūrizavimu susijusių sąnaudų suma. Restruktū
rizavimas yra vadovybės planuojama ir kontroliuojama 
programa, reikšmingai keičianti ūkio subjekto vykdomo 
verslo apimtį arba to verslo vykdymo būdą. Tokios prog
ramos apima: a) verslo srities pardavimą arba nutraukimą; 
b) veiklos nutraukimą šalyje ar regione arba veiklos 
perkėlimą iš vienos šalies ar regiono į kitą; c) valdymo 
struktūros pokyčius; ir d) esminį reorganizavimą, darantį 
reikšmingą įtaką ūkio subjekto veiklos pobūdžiui ir kryp 
čiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 98 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ExpenseRecognisedDuringPe
riodForBadAndDoubtfulDebts
ForRelatedPartyTransaction 

X duration, 
debit 

Per laikotarpį pripažintos blogų 
ir abejotinų skolų, susijusių su 
susijusių šalių sandoriais, 
sąnaudos 

Per laikotarpį pripažintų sąnaudų, susijusių su blogomis ar 
abejotinomis susijusių šalių skolomis, suma. [Žr. Susijusios 
šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 18 
straipsnio d punktas 

ifrs-full ExpenseRelatingToLeasesOfLow
valueAssetsForWhichRecognitio
nExemptionHasBeenUsed 

X duration, 
debit 

Su mažos vertės turto nuoma 
susijusios sąnaudos, kurioms 
taikyta pripažinimo išimtis 

Su mažos vertės turto nuoma susijusių sąnaudų suma, 
apskaitoma taikant 16-ojo TFAS 6 straipsnį. Į šias 
sąnaudas neįtraukiamos sąnaudos, susijusios su trumpa
laike mažos vertės turto nuoma. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 53 
straipsnio d punktas 

ifrs-full ExpenseRelatingToShortterm
LeasesForWhichRecognitionE
xemptionHasBeenUsed 

X duration, 
debit 

Su trumpalaike nuoma 
susijusios sąnaudos, kurioms 
taikyta pripažinimo išimtis 

Su trumpalaike nuoma susijusių sąnaudų suma, apskai
toma taikant 16-ojo TFAS 6 straipsnį. Šios sąnaudos 
neturi apimti sąnaudų, susijusių su nuoma, kurios laiko
tarpis yra vienas mėnuo arba trumpesnis. Trumpalaikė 
nuoma – nuoma, kurios nuomos laikotarpis pradžios 
datą yra 12 mėnesių arba trumpesnis. Nuoma, apimanti 
pasirinkimo teisę pirkti turtą, nėra trumpalaikė nuoma. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 53 
straipsnio c punktas

LT 
L 429/328 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExpenseRelatingToVariableLea
sePaymentsNotIncludedInMea
surementOfLeaseLiabilities 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, susijusios su 
kintamaisiais nuomos 
mokesčiais, neįtrauktais į 
nuomos įsipareigojimų 
vertinimą 

Su kintamaisiais nuomos mokesčiais, neįtrauktais į 
nuomos įsipareigojimų vertinimą, susijusių sąnaudų 
suma. Kintamieji nuomos mokesčiai – mokesčių, kuriuos 
nuomininkas nuomos laikotarpiu sumoka nuomotojui už 
teisę naudoti nuomojamą turtą, dalis, kuri kinta dėl faktų 
ar aplinkybių pokyčių po pradžios datos, išskyrus 
praeinantį laiką. [Žr. Nuomos įsipareigojimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 53 
straipsnio e punktas 

ifrs-full ExpensesArisingFromReinsuran
ceHeld 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, atsirandančios dėl 
turimų perdraudimo sutarčių 

Su turimomis perdraudimo sutartimis susijusių sąnaudų 
suma. 

pavyzdys: 
1-ojo TAS 85 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 24 ĮN d 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ExpensesFromAllocationOfPre
miumsPaidToReinsurer 

X duration, 
debit 

Perdraudikui sumokėtų įmokų 
paskirstymo sąnaudos 

Perdraudikui sumokėtų įmokų paskirstymo sąnaudų suma. 
[Žr. Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
86 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ExpensesOnFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfAvailableforsaleFi
nancialAssetsRecognisedInOt
herComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Iš parduoti laikomo finansinio 
turto grupės perkelto 
finansinio turto sąnaudos, 
pripažintos pelnu arba 
nuostoliais 

Iš parduoti laikomo turto grupės perkelto finansinio turto 
sąnaudų suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12A 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ExpensesOnFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLoss
RecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Iš finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, grupės 
perkelto finansinio turto 
sąnaudos, pripažintos pelnu 
arba nuostoliais 

Iš finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, grupės 
perkelto finansinio turto sąnaudų suma, pripažinta pelnu 
arba nuostoliais. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12A 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ExplanationHowServiceConces
sionArrangementHasBeenClassi
fied 

text Paaiškinimas, kaip buvo 
klasifikuojamas paslaugų 
koncesijos susitarimas 

Paaiškinama, kaip buvo klasifikuojamas paslaugų konce
sijos susitarimas. [Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai 
[member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnio e 
punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/329



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfAccountingPoli
ciesAndMethodsOfComputa
tionFollowedInInterimFinan
cialStatements 

text block Tarpinėms finansinėms 
ataskaitoms taikomos apskaitos 
politikos ir skaičiavimo metodų 
aprašymas [text block] 

Pareiškimo, kad tarpinėms finansinėms ataskaitoms 
taikoma ta pati apskaitos politika ir tie patys skaičiavimo 
metodai kaip ir paskutinėse metinėse finansinėse ataskai
tose arba, jeigu ši politika arba metodai pasikeitė, pokyčių 
pobūdžio ir poveikio aprašymo, atskleidimas. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 16A 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsBet
weenDenominatorsUsedToCal
culateBasicAndDilutedEarnings
PerShare 

text Apskaičiuojant pagrindinį ir 
sumažintą pelną, tenkantį 
vienai akcijai, naudotų 
vardiklių koregavimų 
paaiškinimas 

Vardiklių, naudojamų apskaičiuojant pagrindinį ir suma 
žintą pelną, tenkantį vienai akcijai, tarpusavio suderini
mas. 

atskleidimas: 33-iojo TAS 70 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsOf
NumeratorToCalculateBasicEar
ningsPerShare 

text Apskaičiuojant pagrindinį 
pelną, tenkantį vienai akcijai, 
atliktų skaitiklio koregavimų 
paaiškinimas 

Paaiškinami apskaičiuojant pagrindinį pelną, tenkantį 
vienai akcijai, atlikti skaitiklio koregavimai. 

atskleidimas: 33-iojo TAS 70 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsOf
NumeratorToCalculateDilute
dEarningsPerShare 

text Apskaičiuojant sumažintą 
pelną, tenkantį vienai akcijai, 
atliktų skaitiklio koregavimų 
paaiškinimas 

Paaiškinami apskaičiuojant sumažintą pelną, tenkantį 
vienai akcijai, atlikti skaitiklio koregavimai. 

atskleidimas: 33-iojo TAS 70 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsThat
WouldBeNecessaryToAchieve
FairPresentation 

text Koregavimų, kurie yra būtini 
siekiant teisingo pateikimo, 
paaiškinimas 

Paaiškinami finansinių ataskaitų straipsnių koregavimai, 
dėl kurių vadovybė nusprendė, kad jie būtų reikalingi 
siekiant teisingo pateikimo tokiomis aplinkybėmis, kai 
vadovybė padaro išvadą, kad tam tikro TFAS reikalavimo 
laikymasis taip klaidintų, kad būtų prieštaraujama koncep
tualiose gairėse apibrėžtam finansinių ataskaitų tikslui, 
tačiau pagal atitinkamą reguliavimo sistemą šio reikala
vimo nesilaikyti draudžiama. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 23 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfAmountOfAny
GainRecognisedAndLineIte
mInStatementOfComprehensi
veIncomeInWhichGainIsRecog
nisedInBargainPurchase 

text Bendrųjų pajamų ataskaitos 
straipsnio eilutės, kurioje 
pripažįstamas pelnas iš pirkimo 
pigiau nei rinkos kaina 
sandorio, aprašymas 

Aprašoma bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio eilutė, 
kurioje pripažįstamas pelnas iš pirkimo pigiau nei rinkos 
kaina sandorio. [Žr. Pelnas, pripažįstamas pirkimo pigiau 
nei rinkos kaina sandoryje] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio n punkto i 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfAmountReclassi
fiedBetweenProfitOrLossAndOt
herComprehensiveIncomeApp
lyingOverlayApproach 

text Sumos, taikant persidengimo 
metodą pergrupuotos iš pelno 
arba nuostolių į kitų bendrųjų 
pajamų grupę arba atvirkščiai, 
paaiškinimas 

Sumos, taikant persidengimo metodą pergrupuotos iš 
pelno arba nuostolių į kitų bendrųjų pajamų grupę arba 
atvirkščiai, paaiškinimas, kad finansinių ataskaitų varto
tojai suprastų, kaip ta suma gauta. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39L 
straipsnio d punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS

LT 
L 429/330 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfAnyChangesIn
RangeOfOutcomesUndiscounte
dAndReasonsForThoseChanges
ForContingentConsideration 

text Visų neapibrėžtojo atlygio 
nediskontuotų rezultatų 
intervalo pokyčių ir tų pokyčių 
priežasčių paaiškinimas 

Paaiškinami visi neapibrėžtojo atlygio turto ar įsipareigo
jimų verslo jungimo metu nediskontuotų rezultatų inter
valo pokyčiai ir tų pokyčių priežastys. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfAnyChangesInRe
cognisedAmountsOfContingent
Consideration 

text Visų neapibrėžtojo atlygio 
pripažintų sumų pokyčių 
paaiškinimas 

Paaiškinami visi neapibrėžtojo atlygio turto ar įsipareigo
jimų verslo jungimo metu pripažintų sumų pokyčiai. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfAssetsAcquired
ByWayOfGovernmentGrantAn
dInitiallyRecognisedAtFairValue 

text Turto, įgyto naudojant 
valstybės dotaciją ir pradžioje 
pripažinto tikrąja verte, 
paaiškinimas 

Paaiškinama, ar turtas, įgytas naudojant valstybės dotacijas 
ir pradžioje pripažintas tikrąja verte, po pripažinimo verti
namas taikant savikainos ar perkainojimo metodą. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Vyriausybė [member]; Vals
tybės dotacijos] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 122 
straipsnio c punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfAssumptionA
boutFutureWithSignificantRis
kOfResultingInMaterialAdjust
ments 

text Įvertinimo neapibrėžtumo, 
keliančio didelę reikšmingo 
koregavimo riziką, šaltinių 
paaiškinimas 

Paaiškinami pagrindiniai įvertinimo neapibrėžtumo šalti
niai, dėl kurių kyla didelė reikšmingo koregavimo rizika. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 125 straipsnis, 
atskleidimas: TFAAK 14-ojo 
aiškinimo 10 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfAssumptionsTo
MeasureInsuranceAssetsAndLia
bilities 

text Procesų, taikytų nustatant 
prielaidas, pagal kurias 
vertinamas dėl draudimo 
sutarčių atsirandantis 
pripažintas turtas, 
įsipareigojimai, pajamos ir 
sąnaudos, paaiškinimas 

Paaiškinami procesai, taikyti nustatant prielaidas, turinčias 
didžiausią poveikį vertinant dėl draudimo sutarčių atsiran
dantį pripažintą turtą, įsipareigojimus, pajamas ir sąnau
das. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 37 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfBasisOfPreparatio
nOfUnadjustedComparativeIn
formation 

text Pagrindo, naudojamo rengiant 
nepakoreguotą lyginamąją 
informaciją, paaiškinimas 

Paaiškinamas pagrindas, naudotas rengiant nepakoreguotą 
lyginamąją informaciją, pateikiamą finansinėse ataskaitose. 

atskleidimas: 10-ojo TFAS C6B 
straipsnis, atskleidimas: 11-ojo 
TFAS C13B straipsnis, 
atskleidimas: 16-ojo TAS 80A 
straipsnis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 18I straipsnis, 
atskleidimas: 38-ojo TAS 130I 
straipsnis, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS C27 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/331



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfBodyOfAuthorisa
tion 

text Paaiškinimas apie įgaliojimą 
suteikusį organą 

Paaiškinama, kas suteikė įgaliojimą paskelbti finansines 
ataskaitas. 

atskleidimas: 
10-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfChangeInActivi
tiesThatPermittedInsurerToReas
sessWhetherItsActivitiesArePre
dominantlyConnectedWithInsu
rance 

text Veiklos pasikeitimo, dėl kurio 
draudėjas įgijo teisę iš naujo 
įvertinti, ar jo veikla yra 
daugiausia susijusi su 
draudimu, paaiškinimas 

Išsamiai paaiškinamas veiklos pasikeitimas, dėl kurio drau
dėjas įgijo teisę iš naujo įvertinti, ar jo veikla yra 
daugiausia susijusi su draudimu. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39C 
straipsnio c punkto iii 
papunktis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfChangeInActivi
tiesThatResultedInInsurerNo
LongerQualifyingToApplyTem
poraryExemptionFromIFRS9 

text Veiklos pasikeitimo, dėl kurio 
draudėjas nebeteko teisės 
taikyti laikiną 9-ojo TFAS 
išimtį, paaiškinimas 

Išsamiai paaiškinamas veiklos pasikeitimas, dėl kurio drau
dėjas nebeteko teisės taikyti laikiną 9-ojo TFAS išimtį. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39D 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfChangeInBusi
nessModelForManagingFinancia
lAssets 

text Finansiniam turtui valdyti 
skirto verslo modelio 
pakeitimo paaiškinimas 

Paaiškinamas finansiniam turtui valdyti skirto ūkio 
subjekto verslo modelio pakeitimas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12B 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfChangeInNa
meOfReportingEntityOrOther
MeansOfIdentificationFromEn
dOfPrecedingReportingPeriod 

text Ataskaitas teikiančio ūkio 
subjekto pavadinimo ar kito jo 
atpažinimo būdo pasikeitimo 
nuo praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos 
paaiškinimas 

Paaiškinamas ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pavadi
nimo ar bet kokio kito jo atpažinimo būdo pasikeitimas 
nuo praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigos. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 51 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfChangesInAppli
cableTaxRatesToPreviousAc
countingPeriod 

text Taikomų mokesčio tarifų 
pakeitimų, palyginti su 
praėjusiu ataskaitiniu 
laikotarpiu, paaiškinimas 

Paaiškinami ūkio subjekto taikomo (-ų) pelno mokesčio 
tarifo (-ų) pakeitimai, palyginti su praėjusiu ataskaitiniu 
laikotarpiu. 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio d punktas 

ifrs-full ExplanationOfChangesInDes
criptionOfRetirementBenefitPlan 

text Pensijų išmokų plano 
aprašymo pasikeitimų 
paaiškinimas 

Paaiškinami pensijų išmokų plano aprašymo pasikeitimai 
per ataskaitinį laikotarpį. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 36 
straipsnio g punktas 

ifrs-full ExplanationOfContractualObli
gationsToPurchaseConstructOr
DevelopInvestmentPropertyOr
ForRepairsMaintenanceOrEn
hancements 

text Sutartimi įformintų prievolių 
pirkti, statyti ar tobulinti 
investicinį turtą arba jį 
remontuoti, prižiūrėti ar 
pagerinti, paaiškinimas 

Sutartimi įformintų prievolių pirkti, statyti ar tobulinti 
investicinį turtą arba jį remontuoti, prižiūrėti ar pagerinti, 
paaiškinimas. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 75 
straipsnio h punktas

LT 
L 429/332 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfCreditRiskMana
gementPracticesAndHowThey
RelateToRecognitionAndMeasu
rementOfExpectedCreditLosse
sExplanatory 

text block Kredito rizikos valdymo 
praktikos ir to, kaip ji susijusi 
su tikėtinų kredito nuostolių 
pripažinimu ir vertinimu, 
paaiškinimas [text block] 

Kredito rizikos valdymo praktikos ir to, kaip ji susijusi su 
tikėtinų kredito nuostolių pripažinimu ir vertinimu, paaiš
kinimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35F 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfDepartureFro
mIFRS 

text Nukrypimo nuo TFAS 
paaiškinimas 

Paaiškinamas ūkio subjekto nukrypimas nuo TFAS ir 
atskleidžiama, kad jis laikėsi taikomų TFAS, išskyrus tą 
konkretų reikalavimą, nuo kurio jis nukrypo siekdamas 
teisingo pateikimo. Tam atskleidžiamas TFAS, nuo kurio 
ūkio subjektas nukrypo, pavadinimas, nukrypimo pobū
dis, įskaitant tą apskaitos tvarką, kurios reikėtų pagal 
minėtą TFAS, priežastis, dėl kurios tokia apskaitos tvarka 
esamomis aplinkybėmis būtų tokia klaidinanti, kad prie 
štarautų konceptualiose gairėse apibrėžtam finansinių 
ataskaitų tikslui, ir pasirinktoji apskaitos tvarka. [Žr. TFAS 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 20 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 20 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ExplanationOfDesignatedFinan
cialAssetsThatAreHeldOutside
LegalEntityThatIssuesContracts
WithinScopeOfIFRS4 

text Paaiškinimas dėl priskirto 
finansinio turto, laikomo ne 
juridiniame subjekte, 
sudarančiame sutartis, kurioms 
taikomas 4-asis TFAS 

Paaiškinimas dėl kiekvieno priskirto finansinio turto, 
laikomo ne juridiniame subjekte, sudarančiame sutartis, 
kurioms taikomas 4-asis TFAS. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39L 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfAnyIn
vestmentInEmployer 

text Išsamus visų investicijų į 
darbdavio ūkio subjektą 
paaiškinimas 

Išsamiai paaiškinamos visos pensijų išmokų plane numa
tytos investicijos į darbdavio ūkio subjektą. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 35 
straipsnio a punkto iv 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfGuaran
teesGivenOrReceivedOfOutstan
dingBalancesForRelatedPartyT
ransaction 

text Išsamus suteiktų ar gautų 
garantijų dėl skolų likučių 
pagal susijusių šalių sandorius 
paaiškinimas 

Išsamiai paaiškinama apie suteiktas ar gautas garantijas dėl 
skolų likučių pagal susijusių šalių sandorius. [Žr. Garan
tijos [member]; Susijusios šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 18 
straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfInvest
mentExceedingEitherFivePerCen
tOfNetAssetsAvailableForBene
fitsOrFivePerCentOfAnyClassOr
TypeOfSecurity 

text Išsamus investicijų, viršijančių 
penkis procentus grynojo turto, 
tenkančio pensijoms, arba 
penkis procentus bet kurios 
vertybinių popierių klasės ar 
tipo, paaiškinimas 

Išsamiai paaiškinama apie kiekvieną atskirą investiciją, 
viršijančią 5 % pensijų išmokų plano turto, atėmus įsipa
reigojimus, išskyrus sutartų pensijų aktuarinę dabartinę 
vertę, arba 5 % bet kurios vertybinių popierių klasės ar 
tipo. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 35 
straipsnio a punkto iii 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/333



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfDifferenceBetwee
nOperatingLeaseCommitments
DisclosedApplyingIAS17And
LeaseLiabilitiesRecognisedAtDa
teOfInitialApplicationO
fIFRS16Explanatory 

text block Skirtumo tarp veiklos nuomos 
įsipareigojimų, atskleistų 
taikant 17-ąjį TAS, ir nuomos 
įsipareigojimų, pripažintų 16- 
ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą, paaiškinimas [text block] 

Paaiškinamas skirtumas tarp: a) veiklos nuomos įsiparei
gojimai, atskleisti taikant 17-ąjį TAS metinio ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje prieš pat 16-ojo TFAS taikymo 
pirmą kartą datą, diskontuoti naudojant nuomininko 
priskaitytiną skolinimosi palūkanų normą taikymo pirmą 
kartą datą; ir b) nuomos įsipareigojimai, pripažinti finan
sinės būklės ataskaitoje 16-ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą. Priskaitytina skolinimosi palūkanų norma – palū
kanų norma, kurią nuomininkas turėtų mokėti, kad su 
panašiomis garantijomis panašiam laikotarpiui pasisko
lintų lėšų, būtinų turtui, kurio vertė panaši į naudojimo 
teise valdomo turto vertę, įsigyti panašiomis ekonomi
nėmis sąlygomis. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS C12 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfDirectMeasure
mentOfFairValueOfGoodsOrSer
vicesReceived 

text Gautų prekių ar paslaugų 
tikrosios vertės tiesioginio 
įvertinimo paaiškinimas 

Paaiškinama, kaip buvo nustatyta gautų prekių ar 
paslaugų tikroji vertė, jei ji buvo vertinama tiesiogiai (pvz., 
ar tikroji vertė įvertinta pagal šių prekių ar paslaugų 
rinkos kainą). 

atskleidimas: 
2-ojo TFAS 48 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfDisposalOfInvest
mentPropertyCarriedAtCostOrI
nAccordanceWithIFRS16Wit
hinFairValueModel 

text Investicinio turto, įvertinto 
savikaina arba pagal 16-ąjį 
TFAS taikant tikrosios vertės 
metodą, perleidimo 
paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad ūkio subjektas perleido investi
cinį turtą, kuris apskaitoje nebuvo registruojamas tikrąja 
verte, kai ūkio subjektas vertino investicinį turtą savikaina 
arba pagal 16-ąjį TFAS taikydamas tikrosios vertės 
metodą, nes tikrosios vertės negalima nuolat patikimai 
nustatyti. [Žr. Savikaina arba pagal 16-ąjį TFAS taikant 
tikrosios vertės metodą [member]; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 78 
straipsnio d punkto i 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChange
ForBiologicalAssetForWhichFair
ValueBecomesReliablyMeasu
rable 

text Perėjimo prie biologinio turto, 
kurio tikrąją vertę galima 
patikimai nustatyti, poveikio 
paaiškinimas 

Paaiškinamas perėjimo prie biologinio turto, anksčiau 
vertinto savikaina, atėmus visą sukauptą nusidėvėjimą ir 
sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius, kurio tikrąją 
vertę jau galima patikimai nustatyti, vertinimo tikrąja 
verte poveikis. [Žr. Biologinis turtas; Vertės sumažėjimo 
nuostoliai] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 56 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChangesI
nAssumptionsToMeasureInsu
ranceAssetsAndInsuranceLiabili
ties 

text Prielaidų, pagal kurias 
vertinamas draudimo turtas ir 
draudimo įsipareigojimai, 
pokyčių poveikio paaiškinimas 

Prielaidų, pagal kurias vertinamas draudimo turtas ir drau
dimo įsipareigojimai, pokyčių poveikio paaiškinimas 
atskirai parodant kiekvieno finansinėms ataskaitoms reikš
mingo pokyčio poveikį. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 37 
straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
L 429/334 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChange
sInCompositionOfEntityDurin
gInterimPeriod 

text Ūkio subjekto struktūros 
pokyčių per tarpinį laikotarpį 
poveikio paaiškinimas 

Paaiškinamas ūkio subjekto struktūros pokyčių per tarpinį 
laikotarpį poveikis, įskaitant verslo jungimus, patronuoja
mųjų įmonių ir ilgalaikių investicijų kontrolės įgijimą ar 
praradimą, restruktūrizavimą ir nutrauktą veiklą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Nutraukta veikla [mem
ber]; Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 34-ojo TAS 16A 
straipsnio i punktas 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChange
sInPlanToSellNoncurrentAsse
tOrDisposalGroupHeldForSa
leOnResultsOfOperationsFor
CurrentPeriod 

text Ilgalaikio turto arba 
perleidžiamų grupių, skirtų 
parduoti, pardavimo plano 
pasikeitimo poveikio einamojo 
laikotarpio veiklos rezultatams 
paaiškinimas 

Paaiškinamas sprendimo pakeisti ilgalaikio turto arba 
perleidžiamų grupių pardavimo planą poveikis einamojo 
laikotarpio veiklos rezultatams. [Žr. Ilgalaikis turtas arba 
perleidžiamos grupės, priskiriami prie skirtų parduoti; 
Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti 
[member]] 

atskleidimas: 
5-ojo TFAS 42 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChange
sInPlanToSellNoncurrentAsse
tOrDisposalGroupHeldForSa
leOnResultsOfOperationsForP
riorPeriod 

text Ilgalaikio turto arba 
perleidžiamų grupių, skirtų 
parduoti, pardavimo plano 
pasikeitimo poveikio 
ankstesnio laikotarpio veiklos 
rezultatams paaiškinimas 

Paaiškinamas sprendimo pakeisti ilgalaikio turto arba 
perleidžiamų grupių pardavimo planą poveikis ankstesnių 
pateiktų laikotarpių veiklos rezultatams. [Žr. Ilgalaikis 
turtas arba perleidžiamos grupės, priskiriami prie skirtų 
parduoti] 

atskleidimas: 
5-ojo TFAS 42 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfShareba
sedPaymentsOnFinancialPosi
tions 

text block Mokėjimo akcijomis sandorių 
poveikio ūkio subjekto 
finansinei būklei paaiškinimas 
[text block] 

Paaiškinimas, kuris finansinių ataskaitų vartotojams leidžia 
suprasti mokėjimo akcijomis sandorių poveikį ūkio 
subjekto finansinei būklei. 

atskleidimas: 
2-ojo TFAS 50 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfShareba
sedPaymentsOnProfitOrLoss 

text block Mokėjimo akcijomis sandorių 
poveikio ūkio subjekto pelnui 
arba nuostoliams paaiškinimas 
[text block] 

Paaiškinimas, kuris finansinių ataskaitų vartotojams leidžia 
suprasti mokėjimo akcijomis sandorių poveikį ūkio 
subjekto pelnui (nuostoliams). 

atskleidimas: 
2-ojo TFAS 50 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTransitio
nOnReportedCashFlows 

text Perėjimo poveikio pinigų 
srautams, apie kuriuos 
pranešta, paaiškinimas 

Paaiškinami reikšmingi pinigų srautų ataskaitos koregavi
mai, padaryti dėl perėjimo nuo anksčiau taikytų BAP prie 
TFAS. [Žr. Anksčiau taikyti BAP [member]; TFAS [mem
ber]] 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 25 straipsnis, 
atskleidimas: 
1-ojo TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTransitio
nOnReportedFinancialPerfor
mance 

text Perėjimo poveikio finansinės 
veiklos rezultatams, apie 
kuriuos pranešta, paaiškinimas 

Paaiškinama, kokį poveikį perėjimas nuo anksčiau taikytų 
BAP prie TFAS turėjo ūkio subjekto finansinės veiklos 
rezultatams, apie kuriuos pranešta. [Žr. Anksčiau taikyti 
BAP [member]; TFAS [member]] 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 23 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/335



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTransitio
nOnReportedFinancialPosition 

text Perėjimo poveikio finansinei 
būklei, apie kurią pranešta, 
paaiškinimas 

Paaiškinama, kokį poveikį perėjimas nuo anksčiau taikytų 
BAP prie TFAS turėjo ūkio subjekto finansinei būklei, apie 
kurią pranešta. [Žr. Anksčiau taikyti BAP [member]; 
TFAS [member]] 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfEffectThatTimin
gOfSatisfactionOfPerforman
ceObligationsAndTypicalTimin
gOfPaymentHaveOnContractAs
setsAndContractLiabilitiesExpla
natory 

text block Poveikio, kurį veiklos 
įsipareigojimų vykdymo laikas 
ir įprastas mokėjimo laikas turi 
sutarties turtui ir sutarties 
įsipareigojimams, paaiškinimas 
[text block] 

Paaiškinamas poveikis, kurį veiklos įsipareigojimų 
vykdymo laikas ir įprastas mokėjimo laikas turi sutarties 
turtui ir sutarties įsipareigojimams. [Žr. Veiklos įsiparei
gojimai [member]; Sutarties turtas; Sutarties įsipareigoji
mai] 

atskleidimas: 
15-ojo TFAS 117 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfEstimatedFinan
cialEffectContingentLiabilitiesIn
BusinessCombination 

text Numatomo finansinio poveikio 
paaiškinimas, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai verslo jungimo 
metu 

Paaiškinamas numatomas finansinis poveikis neapibrėžtie
siems įsipareigojimams, pripažintiems verslo jungimo 
metu. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio j punkto i papunktis 

ifrs-full ExplanationOfEstimatedFinan
cialEffectOfContingentAssets 

text Neapibrėžtojo turto numatomo 
finansinio poveikio 
paaiškinimas 

Paaiškinamas dėl praeities įvykių galinčio atsirasti turto, 
kurio buvimas bus patvirtintas tiktai įvykus arba neįvykus 
vienam ar daugiau nevisiškai ūkio subjekto kontroliuo
jamų neapibrėžtų būsimųjų įvykių, numatomas finansinis 
poveikis. 

atskleidimas: 
37-ojo TAS 89 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfFactAndBasisForP
reparationOfFinancialState
mentsWhenNotGoingConcern
Basis 

text Finansinių ataskaitų parengimo 
nesilaikant veiklos tęstinumo 
prielaidos fakto konstatavimas 
ir pagrindo paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad ūkio subjektas neparengė finan
sinių ataskaitų laikydamasis veiklos tęstinumo prielaidos, 
ir paaiškinama, kuo remiantis buvo parengtos finansinės 
ataskaitos. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 25 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfFactorsInRea
chingDecisionThatProvisionOf
SupportToPreviouslyUnconsoli
datedStructuredEntityResultedI
nObtainingControl 

text Veiksnių, dėl kurių priimtas 
sprendimas suteikti paramą 
prieš tai nekonsoliduotam 
struktūrizuotam ūkio subjektui 
ir taip buvo įgyta jo kontrolė, 
paaiškinimas 

Paaiškinami svarbūs veiksniai, dėl kurių patronuojančioji 
įmonė ar kuri nors jos patronuojamoji įmonė priėmė 
sprendimą suteikti, nors sutartimi nebuvo įpareigota to 
daryti, finansinę arba kitokią paramą prieš tai nekonsoli
duotam struktūrizuotam ūkio subjektui, ir taip ūkio 
subjektas įgijo struktūrizuoto ūkio subjekto kontrolę. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]; Nekonsoliduoti 
struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 
12-ojo TFAS 16 straipsnis

LT 
L 429/336 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfFactsAndCircums
tancesIndicatingRareSituation
ForReclassificationOutOfFinan
cialAssetsAtFairValueThroughP
rofitOrLoss 

text Faktų ir aplinkybių, rodančių, 
kad yra retas atvejis, kai 
perkeliama iš finansinio turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
kategorijos, paaiškinimas 

Paaiškinami faktai ir aplinkybės, rodantys, kad yra retas 
atvejis, kai finansinis turtas, kuris nebėra skirtas artimu 
laiku parduoti arba perpirkti, perkeliamas iš finansinio 
turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, kategorijos. [Žr. Finan
sinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais; Perkėlimas iš finan
sinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kategorijos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12A 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfFactsAndCircums
tancesOfSaleOrReclassificatio
nAndExpectedDisposalManne
rAndTiming 

text Faktų ir aplinkybių, susijusių su 
pardavimu arba perkėlimu iš 
kategorijos ir tikėtinu 
perleidimu, paaiškinimas, 
būdas ir laikas 

Paaiškinami faktai ir aplinkybės, susiję su pardavimu arba 
tikėtinu perleidimu ir to perleidimo būdu ir laiku, kai 
ilgalaikis turtas arba perleidžiamos grupės buvo arba 
priskirti prie skirtų parduoti, arba buvo parduoti. 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 41 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfFactThatAggrega
teCarryingAmountOfGoodwil
lOrIntangibleAssetsWithIndefi
niteUsefulLivesAllocatedToReco
verableAmountsIsSignificant 

text Fakto, kad prestižo arba 
neriboto naudingo tarnavimo 
laiko nematerialiojo turto 
bendroji balansinė vertė, 
paskirstyta pinigus kuriantiems 
vienetams, yra reikšminga, 
paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad prestižo arba neriboto naudingo 
tarnavimo laiko nematerialiojo turto bendroji balansinė 
vertė, paskirstyta pinigus kuriančiam vienetui (vienetų 
grupei) yra reikšminga, palyginti su ūkio subjekto bendra 
prestižo ar neriboto naudingo tarnavimo laiko nemateria
liojo turto balansine verte. [Žr. Balansinė vertė [member]; 
Pinigus kuriantys vienetai [member]; Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 
36-ojo TAS 135 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfFactThatCarryin
gAmountOfGoodwillOrIntan
gibleAssetsWithIndefiniteUseful
LivesIsNotSignificant 

text Fakto, kad prestižo arba 
neriboto naudingo tarnavimo 
laiko nematerialiojo turto 
balansinė vertė yra 
nereikšminga, paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad prestižo arba neriboto naudingo 
tarnavimo laiko nematerialiojo turto balansinė vertė, 
paskirstyta atskiram vienetui (vienetų grupei) iš daugelio 
pinigus kuriančių vienetų (vienetų grupių) yra nereikš
minga, palyginti su ūkio subjekto bendra prestižo ar neri
boto naudingo tarnavimo laiko nematerialiojo turto 
balansine verte. [Žr. Balansinė vertė [member]; Pinigus 
kuriantys vienetai [member]; Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 
36-ojo TAS 135 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfFactThatEntity
sOwnersOrOthersHavePower
ToAmendFinancialStatement
sAfterIssue 

text Fakto, kad ūkio subjekto 
savininkai arba kas kitas turi 
teisę koreguoti paskelbtas 
finansines ataskaitas, 
paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad ūkio subjekto savininkai arba kas 
kitas turi teisę koreguoti paskelbtas finansines ataskaitas. 

atskleidimas: 
10-ojo TAS 17 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/337



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfFactThatFinancia
lInstrumentsWhoseFairValuePre
viouslyCouldNotBeReliablyMea
suredAreDerecognised 

text Fakto, kad finansinių 
priemonių, kurių tikrosios 
vertės anksčiau nebuvo 
įmanoma patikimai nustatyti, 
pripažinimas yra nutraukiamas, 
paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad finansinių priemonių, kurių 
tikrosios vertės anksčiau nebuvo įmanoma patikimai 
nustatyti, pripažinimas yra nutraukiamas. [Žr. Finansinės 
priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 30 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfFactThatFinan
cialStatementsAndCorrespon
dingFiguresForPreviousPeriods
HaveBeenRestatedForChangesIn
GeneralPurchasingPowerOfFunc
tionalCurrency 

text Fakto, kad finansinės ataskaitos 
ir atitinkami ankstesnių 
laikotarpių skaičiai buvo 
pataisyti dėl funkcinės valiutos 
bendrosios perkamosios galios 
pokyčių, paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad finansinės ataskaitos ir atitinkami 
ankstesnių laikotarpių skaičiai buvo pataisyti dėl funkcinės 
valiutos bendrosios perkamosios galios pokyčių ir dėl to 
atskaitomybės hiperinfliacijos atveju pateikiami ataskai
tinio laikotarpio pabaigos piniginiais vienetais. 

atskleidimas: 29-ojo TAS 39 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfFactThatFinan
cialStatementsForPreviousPe
riodsNotPresented 

text Fakto, kad ankstesnių 
laikotarpių finansinės 
ataskaitos nebuvo pateiktos, 
paaiškinimas 

Ūkio subjekto pirmosiose pagal TFAS sudarytose finansi
nėse ataskaitose paaiškinamas faktas, kad ūkio subjektas 
nepateikė ankstesnių laikotarpių finansinių ataskaitų. 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 28 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfFactThatMaximu
mAmountOfPaymentForContin
gentConsiderationArrangement
sAndIndemnificationAssetsIsUn
limited 

text Fakto, kad didžiausia 
mokėjimo suma pagal 
neapibrėžtojo atlygio 
susitarimus ir kompensacinio 
turto susitarimus yra neribota, 
paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad didžiausia mokėjimo suma pagal 
neapibrėžtojo atlygio susitarimus ir kompensacinio turto 
susitarimus yra neribota. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio g punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfFactThatShares
HaveNoParValue 

text Fakto, kad akcijos neturi 
nominaliosios vertės, 
paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad akcijos nominaliosios vertės 
neturi. [Žr. Akcijos nominalioji vertė] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 79 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffectO
fAdjustmentsRelatedToBusiness
Combinations 

text Koregavimų, susijusių su verslo 
jungimais, finansinio poveikio 
paaiškinimas 

Paaiškinamas einamąjį ataskaitinį laikotarpį pripažįstamų 
koregavimų, susijusių su verslo jungimais, atliktais eina
muoju arba ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais, finan
sinis poveikis. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 
3-iojo TFAS 61 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffectOf
ContingentLiabilities 

text Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
numatomo finansinio poveikio 
paaiškinimas 

Paaiškinamas neapibrėžtųjų įsipareigojimų numatomo 
finansinio poveikio dydis. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigo
jimai [member]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 86 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffectOf
DepartureFromIFRS 

text Nukrypimo nuo TFAS 
finansinio poveikio 
paaiškinimas 

Paaiškinamas nukrypimo nuo TFAS finansinis poveikis 
finansinių ataskaitų straipsniams, apie kuriuos būtų buvę 
pranešta, jei būtų laikomasi reikalavimo. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 20 
straipsnio d punktas

LT 
L 429/338 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffectOf
NonadjustingEventAfterRepor
tingPeriod 

text block Nekoreguojančio įvykio po 
ataskaitinio laikotarpio 
finansinio poveikio 
paaiškinimas [text block] 

Paaiškinamas nekoreguojančio įvykio po ataskaitinio 
laikotarpio finansinio poveikio įvertinimas arba praneši
mas, kad tokio įvertinimo atlikti neįmanoma. 

atskleidimas: 10-ojo TAS 21 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfGainOrLossThat
RelatesToIdentifiableAssetsAc
quiredOrLiabilitiesAssumedIn
BusinessCombination 

text Pelno arba nuostolių, kurie 
susiję su verslo jungimo metu 
įsigytu identifikuojamu turtu 
arba prisiimtais įsipareigojimais 
ir kurių dydis, pobūdis arba 
dažnumas yra tokie, kad 
atskleidimas yra būtinas dėl to, 
kad būtų galima suprasti 
sujungtojo ūkio subjekto 
finansines ataskaitas, 
paaiškinimas 

Paaiškinamas pelnas arba nuostoliai, susiję su verslo 
jungimo metu įsigytu identifikuojamu turtu arba prisi
imtais įsipareigojimais ir kurių dydis, pobūdis arba 
dažnumas yra tokie, kad atskleidimas yra būtinas dėl to, 
kad būtų galima suprasti sujungtojo ūkio subjekto finan
sines ataskaitas. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio e punktas 

ifrs-full ExplanationOfGainsLossesRe
cognisedWhenControlInSubsi
diaryIsLost 

text Pelno (nuostolių) ataskaitos 
straipsnio (-ių) eilutės (-čių), 
kurioje (-iose) pripažįstamas 
pelnas (nuostoliai), kai prarasta 
patronuojamosios įmonės 
kontrolė, aprašymas 

Pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio (-ių) eilutės (-čių), 
kurioje (-iose) pripažįstamas pelnas (nuostoliai) (jei nepa
teikta atskirai), kai prarasta patronuojamosios įmonės 
kontrolė, aprašymas. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfHedgeIneffective
nessResultingFromSourcesTha
tEmergedInHedgingRelationship 

text Apsidraudimo 
neveiksmingumo dėl 
priežasčių, atsiradusių pagal 
apsidraudimo sandorį, 
paaiškinimas 

Paaiškinamas apsidraudimo neveiksmingumas dėl priežas 
čių, atsiradusių pagal apsidraudimo sandorį. [Žr. Pelnas 
(nuostoliai) dėl apsidraudimo neveiksmingumo] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23E 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfHowAndWhyEn
tityHadAndCeasedToHaveFunc
tionalCurrencyForWhichReliab
leGeneralPriceIndexIsNotAvai
lableAndNoExchangeability
WithStableForeignCurrencyE
xists 

text Paaiškinimas, kaip ir kodėl 
ūkio subjektas naudojo, o 
vėliau nustojo naudoti, 
funkcinę valiutą, kurios 
patikimas bendrasis kainų 
indeksas nėra žinomas ir kuri 
nekeičiama į jokią stabilią 
užsienio valiutą. 

Jei ūkio subjektas naudoja funkcinę valiutą, kuri buvo arba 
yra hiperinfliacinės ekonomikos valiuta, paaiškinama, kaip 
ir kodėl ūkio subjektas naudojo, o vėliau nustojo naudoti, 
funkcinę valiutą, kurios patikimas bendrasis kainų 
indeksas nėra žinomas ir kuri nekeičiama į jokią stabilią 
užsienio valiutą. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 31C 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfHowEntityDeter
minedMeasurementOfInsurance
ContractsAtTransitionDate 

text Paaiškinimas, kaip taikymo 
pradžios datą ūkio subjektas 
įvertino draudimo sutartis 

Paaiškinama, kaip taikymo pradžios datą ūkio subjektas 
įvertino draudimo sutartis. [Žr. Draudimo sutartys [mem
ber]] 

atskleidimas: 
17-ojo TFAS 115 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/339



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfHowRateRegula
torIsRelated 

text Tarifų reguliavimo institucijos 
ryšio paaiškinimas 

Paaiškinama, kaip tarifų reguliavimo institucija yra susijusi 
su ūkio subjektu. [Žr. Tarifų reguliavimo institucijos (-ų) 
identifikavimo aprašymas] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 30 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfHowSignificant
ChangesInGrossCarryingA
mountOfFinancialInstruments
ContributedToChangesInLossAl
lowance 

text Paaiškinimas, kaip reikšmingi 
finansinių priemonių 
bendrosios balansinės vertės 
pasikeitimai turėjo įtakos 
atidėjinio nuostoliams 
pasikeitimams 

Paaiškinama, kaip reikšmingi finansinių priemonių 
bendrosios balansinės vertės pasikeitimai turėjo įtakos 
atidėjinio nuostoliams pasikeitimams. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35I 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfHowTimingOfSa
tisfactionOfPerformanceObliga
tionsRelatesToTypicalTimingOf
Payment 

text Paaiškinimas, kaip veiklos 
įsipareigojimų vykdymo laikas 
susijęs su įprastu mokėjimo 
laiku 

Paaiškinama, kaip veiklos įsipareigojimų vykdymo laikas 
susijęs su įprastu mokėjimo laiku. [Žr. Veiklos įsipareigo
jimai [member]] 

atskleidimas: 
15-ojo TFAS 117 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfImpairmentLoss
RecognisedOrReversedByClas
sOfAssetsAndByReportableSeg
ment 

text block Pripažintų ar panaikintų 
pinigus kuriančio vieneto 
vertės sumažėjimo nuostolių 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiami pripažinti ar panaikinti pinigus kuriančio 
vieneto vertės sumažėjimo nuostoliai. [Žr. Vertės suma 
žėjimo nuostoliai; Vertės sumažėjimo nuostolių panaikini
mas] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfIndependentVa
luerUsedForRevaluationProper
tyPlantAndEquipment 

text Nepriklausomo vertintojo 
dalyvavimo vykdant 
perkainojimą paaiškinimas, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Paaiškinama, ar perkainojant nekilnojamojo turto, įrangos 
ir įrengimų vienetus, nurodytus perkainojimo suma, daly
vavo nepriklausomas vertintojas. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 77 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfInitialApplicatio
nOfImpairmentRequirements
ForFinancialInstrumentsExplana
tory 

text block Vertės sumažėjimo reikalavimų 
taikymo pirmą kartą finansinių 
priemonių atžvilgiu 
paaiškinimas 

Paaiškinamas vertės sumažėjimo reikalavimų taikymas 
pirmą kartą finansinių priemonių atžvilgiu. 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 42P straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfInputsAssump
tionsAndEstimationTechnique
sUsedToApplyImpairmentRequi
rementsExplanatory 

text block Duomenų, prielaidų ir 
įvertinimo metodų, naudojamų 
taikant vertės sumažėjimo 
reikalavimus, paaiškinimas 
[text block] 

Paaiškinami duomenys, prielaidos ir įvertinimo metodai, 
naudojami taikant vertės sumažėjimo reikalavimus finan
sinių priemonių atžvilgiu. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35G 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfInsuranceFinan
ceIncomeExpenses 

text Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) paaiškinimas 

Paaiškinama bendra ataskaitinio laikotarpio draudimo 
finansinių pajamų (sąnaudų) suma. [Žr. Draudimo finan
sinės pajamos (sąnaudos)] 

atskleidimas: 
17-ojo TFAS 110 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01

LT 
L 429/340 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfInterestRevenue
ReportedNetOfInterestExpense 

text Praneštų palūkanų pajamų be 
palūkanų sąnaudų paaiškinimas 

Paaiškinimas, kad ūkio subjektas pranešė apie segmento 
palūkanų pajamas be palūkanų sąnaudų. [Žr. Palūkanų 
sąnaudos] 

atskleidimas: 
8-ojo TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfInvestingAndFi
nancingTransactionsNotRequi
reUseOfCashOrCashEquivalents 

text Investicinių ir finansinių 
sandorių, kurie nereikalauja 
naudoti pinigus ar pinigų 
ekvivalentus, paaiškinimas 

Paaiškinama svarbi informacija apie investicinius ir finan
sinius sandorius, kurie nereikalauja naudoti pinigus ar 
pinigų ekvivalentus. 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 43 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfInvolvementOfIn
dependentValuerInRevaluation
RightofuseAssets 

text Nepriklausomo vertintojo 
dalyvavimo vykdant 
perkainojimą paaiškinimas, 
naudojimo teise valdomas 
turtas 

Paaiškinama, ar perkainojant naudojimo teise valdomą 
turtą, nurodytą perkainojimo suma, dalyvavo nepriklau
somas vertintojas. [Žr. Naudojimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 57 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfIssuancesRepur
chasesAndRepaymentsOfDeb
tAndEquitySecurities 

text Skolos ir nuosavybės 
vertybinių popierių išleidimo, 
atpirkimo ir apmokėjimo 
paaiškinimas 

Paaiškinama apie skolos ir nuosavybės vertybinių popierių 
išleidimą, atpirkimą ir apmokėjimą. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 16A 
straipsnio e punktas 

ifrs-full ExplanationOfMainClassesOfAs
setsAffectedByImpairmentLosse
sOrReversalsOfImpairmentLos
ses 

text Vertės sumažėjimo nuostolių ir 
vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimų paveiktų 
pagrindinių turto klasių 
paaiškinimas 

Paaiškinimas apie vertės sumažėjimo nuostolių ir vertės 
sumažėjimo nuostolių panaikinimų paveiktas pagrindines 
turto klases. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 131 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfMainEventsAnd
CircumstancesThatLedToRecog
nitionOfImpairmentLossesAnd
ReversalsOfImpairmentLosses 

text Pagrindinių įvykių ir 
aplinkybių, lėmusius vertės 
sumažėjimo nuostolių 
pripažinimą ir panaikinimus, 
paaiškinimas 

Paaiškinami pagrindiniai įvykiai ir aplinkybės, lėmę vertės 
sumažėjimo nuostolių pripažinimą ir panaikinimus. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 131 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfManagementJud
gementsInApplyingEntitysAc
countingPoliciesWithSignifican
tEffectOnRecognisedAmounts 

text Vadovybės priimtų sprendimų, 
susijusių su ūkio subjekto 
apskaitos politikos taikymu ir 
turinčių reikšmingą poveikį 
pripažįstamoms sumoms, 
paaiškinimas 

Paaiškinami vadovybės priimti sprendimai, išskyrus 
siejamus su įvertinimais, kurie taikant ūkio subjekto 
apskaitos politiką turėjo reikšmingiausią poveikį finansi
nėse ataskaitose pripažįstamoms sumoms. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 122 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfMaterialEvents
SubsequentToEndOfInterimPe
riodThatHaveNotBeenReflected 

text Po tarpinio laikotarpio įvykusių 
įvykių, kurie nebuvo parodyti, 
paaiškinimas 

Paaiškinami po tarpinio laikotarpio įvykę įvykiai, kurie 
nebuvo parodyti tarpinio laikotarpio finansinėse ataskai
tose. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 16A 
straipsnio h punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/341



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfMeasurementBa
sesUsedInPreparingFinancialSta
tements 

text block Finansinėms ataskaitoms rengti 
taikomų vertinimo pagrindų 
paaiškinimas [text block] 

Paaiškinamas finansinėms ataskaitoms rengti taikomas 
vertinimo pagrindas (ar pagrindai). 

atskleidimas: 1-ojo TAS 117 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfMethodMainPara
metersAndAssumptionsUnder
lyingInformationProvidedSensi
tivityAnalysisOtherThanSpecifie
dInParagraph128aOfIFRS17Ex
planatory 

text block Rengiant kitą jautrumo analizę 
nei nurodytoji 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkte taikyto 
metodo, pagrindinių parametrų 
ir prielaidų, kuriais grindžiama 
teikiama informacija, 
paaiškinimas [text block] 

Paaiškinamas rengiant kitą jautrumo analizę nei nurody
toji 17-ojo TFAS 128 straipsnio a punkte taikytas meto
das, pagrindiniai parametrai ir prielaidos, kuriais grin
džiama teikiama informacija. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 129 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfMethodsUsedTo
DetermineInsuranceFinanceInco
meExpensesRecognisedInProfi
tOrLoss 

text Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, įvertinimo 
metodų paaiškinimas 

Paaiškinami draudimo finansinių pajamų (sąnaudų), pripa 
žintų pelnu arba nuostoliais, įvertinimo metodai. 
[Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos)] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 118 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfModificationsMo
difiedSharebasedPaymentArran
gements 

text Pakeitimų paaiškinimas, 
pakeisti susitarimai dėl 
mokėjimo akcijomis 

Paaiškinami susitarimų dėl mokėjimo akcijomis pakeiti
mai. [Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndAdjust
mentsToAmountsPreviouslyPre
sentedInDiscontinuedOperations 

text Sumų, prieš tai pateiktų 
nutrauktos veiklos dalyje, 
koregavimų pobūdžio 
paaiškinimas 

Paaiškinamas sumų, prieš tai pateiktų nutrauktos veiklos 
dalyje ir tiesiogiai susijusių su nutrauktos veiklos perlei
dimu ankstesniu laikotarpiu, koregavimų einamuoju laiko
tarpiu pobūdis ir suma. Tokių koregavimų gali prireikti 
tokiomis aplinkybėmis: a) kai paaiškėja perleidimo 
pirkėjui sąlygos, tokios kaip pirkimo kainos koregavimo 
detalizavimas ir kompensavimo pirkėjui klausimai; b) kai 
paaiškėja pardavėjo įsipareigojimai, tiesiogiai susiję su 
komponento veikla iki jo perleidimo, tokie kaip aplinkos 
apsauga ir gaminio garantija; ir c) įsipareigojimų pagal 
darbuotojų išmokų planą įvykdymas su sąlyga, kad toks 
įvykdymas yra tiesiogiai susijęs su perleidimo sandoriu. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 
5-ojo TFAS 35 straipsnis

LT 
L 429/342 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndA
mountOfChangesInEstimatesO
fAmountsReportedInPriorInte
rimPeriodsOrPriorFinancialYears 

text Ankstesniais tarpiniais 
laikotarpiais arba ankstesniais 
finansiniais metais pateiktų 
sumų skaičiavimo pasikeitimų 
pobūdžio ir sumos 
paaiškinimas 

Paaiškinamas ankstesniais einamųjų finansinių metų tarpi
niais laikotarpiais ar ankstesniais finansiniais metais 
pateiktų sumų skaičiavimo pasikeitimų, atskleistų ūkio 
subjekto tarpinėje finansinėje ataskaitoje, pobūdis ir suma. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 16A 
straipsnio d punktas 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndA
mountOfItemsAffectingAssets
LiabilitiesEquityNetIncomeOr
CashFlowsThatAreUnusualBe
causeOfTheirNatureSizeOrInci
dence 

text Neįprasto pobūdžio, dydžio ar 
veikimo apimties operacijų, 
veikiančių turtą, 
įsipareigojimus, nuosavybę, 
grynąsias pajamas ar pinigų 
srautus, pobūdžio ir sumos 
paaiškinimas 

Paaiškinamas neįprasto pobūdžio, dydžio ar veikimo 
apimties operacijų, veikiančių turtą, įsipareigojimus, 
nuosavybę, grynąsias pajamas ar pinigų srautus, pobūdis 
ir suma. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 16A 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndA
mountOfSignificantTransactions 

text Reikšmingų sandorių pobūdžio 
ir sumos paaiškinimas 

Paaiškinamas atskirai reikšmingų sandorių su Vyriausybe, 
kuri kontroliuoja arba bendrai kontroliuoja ataskaitas 
teikiantį ūkio subjektą arba turi jam reikšmingą įtaką, ir 
ūkio subjektais, kuriuos ta Vyriausybė kontroliuoja, 
bendrai kontroliuoja arba turi jiems reikšmingą įtaką, 
pobūdis ir suma. 

atskleidimas: 24-ojo 
TAS 26 straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExten
tOfObligationsToAcquireOrBuil
dItemsOfPropertyPlantAndE
quipment 

text Įsipareigojimų įsigyti ar statyti 
nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų vienetus pobūdžio ir 
masto paaiškinimas 

Paaiškinamas paslaugų koncesijos susitarimuose numatytų 
įsipareigojimų įsigyti ar statyti nekilnojamojo turto, 
įrangos ir įrengimų vienetus pobūdis ir mastas (pavyz
džiui, prireikus kiekis, laikotarpis arba suma). 
[Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai [member]; Nekilno
jamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnio c 
punkto iii papunktis 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExten
tOfObligationsToDeliverOr
RightsToReceiveSpecifiedAsset
sAtEndOfConcessionPeriod 

text Įsipareigojimų perduoti arba 
teisių gauti nurodytą turtą 
teisių suteikimo laikotarpio 
pabaigoje pobūdžio ir masto 
paaiškinimas 

Paaiškinamas paslaugų koncesijos susitarimuose numatytų 
įsipareigojimų perduoti arba teisių gauti nurodytą turtą 
teisių suteikimo laikotarpio pabaigoje pobūdis ir mastas 
(pavyzdžiui, prireikus kiekis, laikotarpis arba suma). 
[Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnio c 
punkto iv papunktis 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExten
tOfObligationsToProvideOr
RightsToExpectProvisionOfSer
vices 

text Įsipareigojimų teikti paslaugas 
arba teisių naudotis tokiomis 
paslaugomis pobūdžio ir masto 
paaiškinimas 

Paaiškinamas paslaugų koncesijos susitarimuose numatytų 
įsipareigojimų teikti paslaugas arba teisių naudotis 
tokiomis paslaugomis pobūdis ir mastas (pavyzdžiui, 
prireikus kiekis, laikotarpis arba suma). [Žr. Paslaugų 
koncesijos susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnio c 
punkto ii papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/343



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExten
tOfOtherRightsAndObligations 

text Kitų teisių ir įsipareigojimų 
pobūdžio ir masto 
paaiškinimas 

Paaiškinamas paslaugų koncesijos susitarimuose numatytų 
teisių ir įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas atskirai neat
skleidžia, pobūdis ir mastas (pavyzdžiui, prireikus kiekis, 
laikotarpis arba suma). [Žr. Paslaugų koncesijos susita
rimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnio c 
punkto vi papunktis 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExten
tOfRenewalAndTerminationOp
tions 

text Atnaujinimo ar nutraukimo 
galimybių pobūdžio ir masto 
paaiškinimas 

Paaiškinamas paslaugų koncesijos susitarimuose numatytų 
atnaujinimo ar nutraukimo galimybių pobūdis ir mastas 
(pavyzdžiui, prireikus kiekis, laikotarpis arba suma). 
[Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnio c 
punkto v papunktis 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExten
tOfRightsToUseSpecifiedAssets 

text Teisių naudotis nurodytu turtu 
pobūdžio ir masto 
paaiškinimas 

Paaiškinamas paslaugų koncesijos susitarimuose numatytų 
teisių naudotis nurodytu turtu pobūdis ir mastas (pavyz
džiui, prireikus kiekis, laikotarpis arba suma). 
[Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnio c 
punkto i papunktis 

ifrs-full ExplanationOfNatureOfRequire
mentInIFRSAndConclusionW
hyRequirementIsInConflictWith
FairPresentation 

text TFAS nustatyto reikalavimo 
pobūdžio ir išvados, kodėl 
reikalavimas prieštarauja 
gairėse apibrėžtam finansinių 
ataskaitų tikslui, paaiškinimas 

Paaiškinamas atitinkamo TFAS pavadinimas, reikalavimo 
pobūdis ir priežastis, kodėl vadovybė nutarė, kad minėto 
reikalavimo laikymasis esamomis aplinkybėmis yra toks 
klaidinantis, kad prieštarauja konceptualiose gairėse 
apibrėžtam finansinių ataskaitų tikslui. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 23 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfNecessaryInfor
mationNotAvailableAndDeve
lopmentCostExcessive 

text Paaiškinimas, kodėl nepranešta 
apie pajamas iš išorinių klientų 
kiekvieno produkto ir 
paslaugos arba kiekvienos 
panašių produktų ir paslaugų 
grupės atskirai 

Paaiškinama, kodėl nepranešta apie pajamas iš išorinių 
klientų kiekvieno produkto ir paslaugos arba kiekvienos 
panašių produktų ir paslaugų grupės atskirai (pavyzdžiui, 
jei gauti tokią informaciją būtų labai brangu). 
[Žr. Produktai ir paslaugos [member]; Pajamos] 

atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 32 straipsnis, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
33 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfNotAppliedNewS
tandardsOrInterpretations 

text Paaiškinimas, kokie nauji 
standartai arba aiškinimai 
nebuvo taikyti 

Paaiškinamas faktas, kad ūkio subjektas netaikė naujo 
TFAS, kuris jau yra paskelbtas, tačiau dar negalioja. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 30 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfObjectiveOfMet
hodUsedAndLimitationsThat
MayResultInInformationProvi
dedSensitivityAnalysisOtherT
hanSpecifiedInParagraph128aO
fIFRS17 

text Rengiant kitą jautrumo analizę 
nei nurodytoji 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkte taikyto 
metodo tikslo ir galimų 
pateiktos informacijos trūkumų 
paaiškinimas 

Paaiškinamas rengiant kitą jautrumo analizę nei nurody
toji 17-ojo TFAS 128 straipsnio a punkte taikyto metodo 
tikslas ir galimi pateiktos informacijos trūkumai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 129 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/344 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfPeriodOverW
hichManagementHasProjected
CashFlows 

text Paaiškinimas, kurį laikotarpį 
vadovybė suplanavo pinigų 
srautus 

Paaiškinama, kurį laikotarpį vadovybė suplanavo savo 
patvirtintomis finansinėmis sąmatomis (prognozėmis) 
paremtus pinigų srautus; o kai pinigus kuriančio vieneto 
(vienetų grupės) atžvilgiu naudojamas ilgesnis nei 
penkerių metų laikotarpis, paaiškinama, kodėl ilgesnio 
laikotarpio naudojimas yra pateisinamas. [Žr. Pinigus 
kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 134 
straipsnio d punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 134 straipsnio e punkto 
iii papunktis 

ifrs-full ExplanationOfPossibilityOf
ReimbursementContingentLiabi
lities 

text Kompensacijos galimybės 
paaiškinimas, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai 

Paaiškinama galimybė, kad kita šalis gali kompensuoti 
neapibrėžtųjų įsipareigojimų vykdymo išlaidas. [Žr. Neapi
brėžtieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 86 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ExplanationOfPossibilityOf
ReimbursementContingentLiabi
litiesInBusinessCombination 

text Kompensacijos galimybės 
paaiškinimas, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai verslo jungimo 
metu 

Paaiškinama galimybė, kad kita šalis gali kompensuoti 
neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo 
metu, vykdymo išlaidas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio j punkto i papunktis 

ifrs-full ExplanationOfReasonForNon
DisclosureOfInformationRegar
dingContingentAsset 

text Bendrojo ginčo pobūdžio ir 
informacijos apie neapibrėžtąjį 
turtą neatskleidimo priežasties 
paaiškinimas 

Paaiškinamas bendrasis ginčo su kitomis šalimis dėl neapi
brėžtojo turto pobūdis ir faktas bei priežastis, kodėl neat
skleista reikalaujama informacija apie dėl praeities įvykių 
galintį atsirasti turtą, kurio buvimas bus patvirtintas tiktai 
įvykus arba neįvykus vienam ar daugiau nevisiškai ūkio 
subjekto kontroliuojamų neapibrėžtų būsimųjų įvykių. 

atskleidimas: 
37-ojo TAS 92 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfReasonForNon
DisclosureOfInformationRegar
dingContingentLiability 

text Bendrojo ginčo pobūdžio ir 
informacijos apie neapibrėžtąjį 
įsipareigojimą neatskleidimo 
priežasties paaiškinimas 

Paaiškinamas bendrasis ginčo su kitomis šalimis dėl neapi
brėžtojo įsipareigojimo pobūdis ir faktas bei priežastis, 
kodėl ūkio subjektas neatskleidė reikalaujamos informa
cijos apie neapibrėžtąjį įsipareigojimą. [Žr. Neapibrėžtieji 
įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 
37-ojo TAS 92 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfReasonForNon
DisclosureOfInformationRegar
dingProvision 

text Bendrojo ginčo pobūdžio ir 
informacijos apie atidėjinį 
neatskleidimo priežasties 
paaiškinimas 

Paaiškinamas bendrasis ginčo su kitomis šalimis dėl atidė
jinio pobūdis ir faktas bei priežastis, kodėl ūkio subjektas 
neatskleidė reikalaujamos informacijos apie atidėjinį. 
[Žr. Atidėjiniai] 

atskleidimas: 
37-ojo TAS 92 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfReasonsForChan
gesInLossAllowanceForFinancia
lInstruments 

text Finansinių priemonių atidėjinio 
nuostoliams pasikeitimų 
priežasčių paaiškinimas 

Paaiškinamos finansinių priemonių atidėjinio nuostoliams 
pasikeitimų priežastys ir galima nurodyti a) portfelio 
sudėtį; b) nusipirktų arba suteiktų finansinių priemonių 
apimtį; ir c) tikėtinų kredito nuostolių dydį. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B8D 
straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/345



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfReasonsForSigni
ficantChangesInFinancialState
mentLineItemsDueToApplicatio
nOfIFRS15 

text Finansinės ataskaitos straipsnio 
eilučių reikšmingų pasikeitimų 
dėl 15-ojo TFAS taikymo 
priežasčių paaiškinimas 

Paaiškinamos finansinės ataskaitos straipsnio eilučių reikš
mingų pasikeitimų dėl 15-ojo TFAS taikymo priežastys. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS C8 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfReasonsWhyEnti
tyElectedToApplyIFRSsAsIfIt
HadNeverStoppedApplyingIFRSs 

text Priežasčių, dėl kurių ūkio 
subjektas pasirinko taikyti 
TFAS taip, lyg niekada nebūtų 
nustojęs jų taikyti, 
paaiškinimas 

Paaiškinamos priežastys, dėl kurių ūkio subjektas, kuris 
taikė TFAS ankstesniu ataskaitiniu laikotarpiu, tačiau 
kurio naujausiose ankstesnėse metinėse finansinėse atas
kaitose aiškiai ir be išlygų nenurodyta, kad tos ataskaitos 
atitinka TFAS, pasirinko taikyti TFAS taip, lyg niekada 
nebūtų nustojęs jų taikyti. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 23B 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfReasonWhyItI
sImpracticableToDetermineA
mountsForCorrectionRelated
ToPriorPeriodErrors 

text Priežasties, dėl kurios 
neįmanoma nustatyti su 
ankstesnių ataskaitinių 
laikotarpių klaidomis susijusių 
taisymų sumų, paaiškinimas 

Paaiškinama priežastis, kodėl neįmanoma nustatyti su 
ankstesnių ataskaitinių laikotarpių klaidomis susijusių 
taisymų sumų. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 49 
straipsnio d punktas 

ifrs-full ExplanationOfReasonWhyItI
sImpracticableToDetermineA
mountsOfAdjustmentsRelated
ToChangeInAccountingPolicy 

text Priežasties, dėl kurios 
neįmanoma nustatyti 
koregavimų, susijusių su 
apskaitos politikos keitimu, 
sumų, paaiškinimas 

Paaiškinama priežastis, kodėl neįmanoma nustatyti kore
gavimų, susijusių su apskaitos politikos keitimu, sumų. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 28 
straipsnio h punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 29 
straipsnio e punktas 

ifrs-full ExplanationOfRelationshipBet
weenAmountsPayableOnDe
mandThatAriseFromContracts
WithinScopeOfIFRS17AndCar
ryingAmountOfRelatedGroup
sOfContracts 

text Pareikalavus mokėtinų sumų, 
atsirandančių dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, ir susijusių 
sutarčių grupių balansinės 
vertės ryšio paaiškinimas 

Paaiškinamas pareikalavus mokėtinų sumų, atsirandančių 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, ir 
susijusių sutarčių grupių balansinės vertės ryšys. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 132 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfRelationshipBet
weenInsuranceFinanceInco
meExpensesAndInvestmentRe
turnOnAssets 

text Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) ir investicinės turto 
grąžos ryšio paaiškinimas 

Paaiškinamas ryšys tarp draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) ir investicinės turto grąžos, kad ūkio subjekto 
finansinių ataskaitų naudotojai galėtų įvertinti pelnu arba 
nuostoliais ir kitų bendrųjų pajamų dalimi pripažintų 
finansinių pajamų arba sąnaudų šaltinius. [Žr. Draudimo 
finansinės pajamos (sąnaudos)] 

atskleidimas: 
17-ojo TFAS 110 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01

LT 
L 429/346 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfRelationshipBet
weenSensitivitiesToChangesIn
RiskExposuresArisingFromInsu
ranceContractsAndFromFinan
cialAssetsHeld 

text Ryšio tarp jautrumo galimos 
rizikos, kylančios dėl draudimo 
sutarčių ir dėl ūkio subjekto 
turimo finansinio turto, 
pokyčiams paaiškinimas 

Paaiškinamas ryšys tarp jautrumo galimos rizikos, kylan 
čios dėl draudimo sutarčių ir dėl ūkio subjekto turimo 
finansinio turto, pokyčiams. [Žr. Draudimo sutartys 
[member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 128 
straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfRelationshipsBet
weenParentsAndEntity 

text Patronuojančiosios įmonės ir 
patronuojamųjų įmonių 
santykių paaiškinimas 

Patronuojančiosios įmonės ir jos patronuojamųjų įmonių 
santykių paaiškinimas. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 
24-ojo TAS 13 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfRelevantFactorsIn
ReachingDecisionToProvideSup
portThatResultedInControllin
gUnconsolidatedStructuredEn
tity 

text Svarbių veiksnių, dėl kurių 
buvo priimtas sprendimas 
suteikti paramą ir taip buvo 
įgyta nekonsoliduoto 
struktūrizuoto ūkio subjekto 
kontrolė, paaiškinimas 

Paaiškinami svarbūs veiksniai, dėl kurių investicinis 
subjektas ar kuri nors jo nekonsoliduota patronuojamoji 
įmonė priėmė sprendimą suteikti, nors sutartimi nebuvo 
įpareigota to daryti, finansinę arba kitokią paramą nekon
soliduotam struktūrizuotam ūkio subjektui, kurio investi
cinis subjektas nekontroliavo, ir taip buvo įgyta jo kont
rolė. [Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text block]; 
Patronuojamosios įmonės [member]; Nekonsoliduoti 
struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19G 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfRestrictionsOn
DistributionOfRevaluationSurp
lusForIntangibleAssets 

text Nematerialiojo turto pelno dėl 
perkainojimo paskirstymo 
apribojimų paaiškinimas 

Paaiškinami nematerialiojo turto pelno dėl perkainojimo 
likučio paskirstymo akcininkams apribojimai. [Žr. Pelnas 
dėl perkainojimo] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 124 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfRestrictionsOnRe
mittanceOfIncomeAndDispo
salProceedsOfInvestmentPro
perty 

text Apribojimų dėl investicinio 
turto perleidimo arba dėl 
investicinio turto perleidimo 
pajamų ir lėšų perdavimo 
paaiškinimas 

Paaiškinama, kad esama apribojimų dėl investicinio turto 
perleidimo arba dėl investicinio turto perleidimo pajamų 
ir lėšų perdavimo. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 75 
straipsnio g punktas 

ifrs-full ExplanationOfRiskManage
mentStrategyRelatedToHed
geAccountingExplanatory 

text block Rizikos valdymo strategijos, 
susijusios su apsidraudimo 
apskaita, paaiškinimas [text 
block] 

Paaiškinama rizikos valdymo strategija, susijusi su apsi
draudimo apskaita. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 22A 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfSeasonalityOrCyc
licalityOfInterimOperations 

text Tarpinio laikotarpio operacijų 
pasikartojimo sezonais ar 
ciklais paaiškinimas 

Paaiškinama apie tarpinio laikotarpio operacijų pasikarto
jimą sezonais ar ciklais. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 16A 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/347



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfShareOptionsInS
harebasedPaymentArrangement 

text Susitarimo dėl mokėjimo 
akcijomis aprašymas 

Susitarimo dėl mokėjimo akcijomis, buvusio bet kuriuo 
ataskaitinio laikotarpio metu, aprašymas. [Žr. Susitarimai 
dėl mokėjimo akcijomis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfSignificantChan
gesInContractAssetsAndCont
ractLiabilitiesExplanatory 

text block Reikšmingų sutarties turto ir 
sutarties įsipareigojimų pokyčių 
paaiškinimas [text block] 

Reikšmingų sutarties turto ir sutarties įsipareigojimų 
pokyčių paaiškinimas. [Žr. Sutarties turtas; Sutarties įsipa
reigojimai] 

atskleidimas: 
15-ojo TFAS 118 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfSignificantChan
gesInNetInvestmentInFinance
LeaseExplanatory 

text block Grynųjų investicijų į finansinę 
nuomą reikšmingų pokyčių 
paaiškinimas [text block] 

Grynųjų investicijų į finansinę nuomą balansinės vertės 
reikšmingų pokyčių paaiškinimas. [Žr. Grynosios investi
cijos į finansinę nuomą] 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 93 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfSignificantDecrea
seInLevelOfGovernmentGrants
ForAgriculturalActivity 

text Paaiškinimas, kodėl labai 
sumažėjo valstybės dotacijų 
žemės ūkio veiklai lygis 

Paaiškinama, kodėl labai sumažėjo valstybės dotacijų 
žemės ūkio veiklai lygis. [Žr. Vyriausybė [member]; Vals
tybės dotacijos] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 57 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ExplanationOfSignificantTerm
sOfServiceConcessionArrange
mentThatMayAffectAmountTi
mingAndCertaintyOfFuture
CashFlows 

text Svarbių paslaugų koncesijos 
susitarimo sąlygų, nuo kurių 
gali priklausyti būsimųjų pinigų 
srautų dydis, jų gavimo laikas 
ir tikimybė, paaiškinimas. 

Svarbių paslaugų koncesijos susitarimų sąlygų, nuo kurių 
gali priklausyti būsimųjų pinigų srautų dydis, jų gavimo 
laikas ir tikimybė (pavyzdžiui, koncesijos vykdymo laiko
tarpis, naujų kainų nustatymo datos ir naujų kainų nusta
tymo ar naujų derybų pagrindas) paaiškinimas. 
[Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnio b 
punktas 

ifrs-full ExplanationOfTermsAndCondi
tionsOfOutstandingBalancesFor
RelatedPartyTransaction 

text Skolų likučių pagal susijusių 
šalių sandorius sąlygų 
paaiškinimas 

Paaiškinamos skolų likučių pagal susijusių šalių sandorius 
sąlygos. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 18 
straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfTransactionsRe
cognisedSeparatelyFromAcquisi
tionOfAssetsAndAssumptionOf
LiabilitiesInBusinessCombina
tion 

text Sandorio, kuris verslo jungimo 
metu pripažintas atskirai nuo 
turto įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, aprašymas 

Sandorių, kurie verslo jungimo metu pripažinti atskirai 
nuo turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo, aprašy
mas. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio l punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio m punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio l punkto i papunktis

LT 
L 429/348 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfTransfersOfCu
mulativeGainOrLossWithinEqui
tyOfInvestmentsInEquityDesig
natedAsMeasuredAtFairValueTh
roughOtherComprehensiveIn
come 

text Sukaupto pelno arba nuostolių 
perkėlimų iš vienos nuosavybės 
dalies į kitą investicijoms į 
nuosavybės priemones, 
priskirtas prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
paaiškinimas 

Paaiškinami sukaupto pelno arba nuostolių perkėlimai iš 
vienos nuosavybės dalies į kitą investicijoms į nuosavybės 
priemones, kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 11A 
straipsnio e punktas 

ifrs-full ExplanationOfUnfulfilledCondi
tionsAndOtherContingenciesAt
tachingToGovernmentAssis
tance 

text Neįvykdytų sąlygų ir kitų 
neapibrėžtumų, susijusių su 
valstybės parama, paaiškinimas 

Neįvykdytų sąlygų ir kitų neapibrėžtumų, susijusių su 
pripažinta valstybės parama, paaiškinimas. [Žr. Vyriausybė 
[member]] 

atskleidimas: 20-ojo TAS 39 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ExplanationOfValueAssignedTo
KeyAssumption 

text Esminėms prielaidoms 
priskirtos vertės paaiškinimas 

Esminei (-ėms) prielaidai (-oms) priskirtos (-ų) vertės (-čių), 
kuria (-iomis) vadovybė grindė pinigus kuriančio vieneto 
(vienetų grupės) atsiperkamosios vertės nustatymą, paaiš
kinimas. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 134 
straipsnio f punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 135 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfWhenEntityEx
pectsToRecogniseRemaining
ContractualServiceMarginInPro
fitOrLoss 

text Paaiškinimas, kada ūkio 
subjektas numato likusią 
sutartinės paslaugos maržą 
pripažinti pelnu arba 
nuostoliais 

Paaiškinimas, kada ūkio subjektas numato ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje likusią sutartinės paslaugos maržą 
pripažinti pelnu arba nuostoliais. [Žr. Sutartinės 
paslaugos marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 109 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfWhenEntityEx
pectsToRecogniseTransactionP
riceAllocatedToRemainingPer
formanceObligationsAsRevenue 

text Paaiškinimas, kada ūkio 
subjektas tikisi pripažinti 
sandorio kainą, priskirtą 
likusiems veiklos 
įsipareigojimams, pajamomis 

Paaiškinimas, kada ūkio subjektas tikisi pripažinti 
sandorio kainą, priskirtą likusiems veiklos įsipareigoji
mams, pajamomis. [Žr. Pajamos pagal sutartis su klien
tais; Sandorio kaina, priskirta likusiems veiklos įsipareigo
jimams] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 120 
straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfWhetherAnyCon
siderationFromContractsWith
CustomersIsNotIncludedInDis
closureOfTransactionPriceAllo
catedToRemainingPerforman
ceObligations 

text Paaiškinimas, ar sutarčių su 
klientais atlygis nėra 
atskleidžiamas kartu su 
sandorio kaina, priskirta 
likusiems veiklos 
įsipareigojimams 

Paaiškinimas, ar sutarčių su klientais atlygis nėra atsklei
džiamas kartu su sandorio kaina, priskirta likusiems 
veiklos įsipareigojimams. [Žr. Sandorio kaina, priskirta 
likusiems veiklos įsipareigojimams] 

atskleidimas: 
15-ojo TFAS 122 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/349



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfWhetherBrea
chesWhichPermittedLenderTo
DemandAcceleratedRepayment
WereRemediedOrTermsOf
LoansPayableWereRenegotiated
BeforeFinancialStatementsWe
reAuthorisedForIssue 

text Paaiškinimas, ar pažeidimai, dėl 
kurių skolintojas turėjo teisę 
reikalauti, kad paskola būtų 
grąžinta greičiau, buvo ištaisyti, 
arba mokėtinų paskolų sąlygos 
buvo persvarstytos prieš 
skelbiant finansines ataskaitas 

Paaiškinimas, ar paskolos sąlygų pažeidimai, dėl kurių 
skolintojas turėjo teisę reikalauti, kad paskola būtų 
grąžinta greičiau, buvo ištaisyti, arba mokėtinų paskolų 
sąlygos buvo persvarstytos prieš skelbiant finansines atas
kaitas. 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 19 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfWhetherEnti
tyAppliesExemptionInIAS2425 

text Paaiškinimas, ar ūkio subjektas 
taiko 24-ojo TAS 25 straipsnio 
išimtį 

Paaiškinimas, ar ūkio subjektas taiko 24-ojo TAS 25 
straipsnio išimtį. 

atskleidimas: 
24-ojo TAS 26 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfWhetherEntityHa
sObligationToReturnCollateral
SoldOrRepledged 

text Paaiškinimas, ar ūkio subjektas 
yra įsipareigojęs grąžinti 
parduotą arba dar kartą įkeistą 
užstatą, jeigu nėra jokių įkeisto 
turto savininko įsipareigojimų 
nevykdymo požymių 

Paaiškinimas, ar ūkio subjektas yra įsipareigojęs grąžinti 
parduotą arba dar kartą įkeistą užstatą, jeigu nėra jokių 
įkeisto turto savininko įsipareigojimų nevykdymo požy
mių. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 15 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfWhetherPartici
pantsContributeToRetirement
BenefitPlan 

text Paaiškinimas, ar dalyviai 
prisideda prie pensijų išmokų 
plano 

Paaiškinimas, ar dalyviai prisideda prie pensijų išmokų 
planų. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 36 
straipsnio d punktas 

ifrs-full ExplanationOfWhetherPractica
lExpedientIsAppliedForDisclosu
reOfTransactionPriceAllocated
ToRemainingPerformanceObli
gations 

text Paaiškinimas, ar sandorio 
kainos, priskirtos likusiems 
veiklos įsipareigojimams, 
atskleidimui taikoma praktinė 
priemonė 

Paaiškinimas, ar sandorio kainos, priskirtos likusiems 
veiklos įsipareigojimams, atskleidimui taikoma praktinė 
priemonė. [Žr. Sandorio kaina, priskirta likusiems veiklos 
įsipareigojimams] 

atskleidimas: 
15-ojo TFAS 122 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfWhyEntityCame
ToDifferentConclusionsInNe
wAssessmentApplyingParag
raphs412aOr412AaOfIFRS9At
DateOfInitialApplicationO
fIFRS17 

text Paaiškinimas, kodėl ūkio 
subjektas, 17-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
atlikdamas naują vertinimą 
pagal 9-ojo TFAS 4.1.2 
straipsnio a punktą arba 
4.1.2A straipsnio a punktą, 
padarė kitokią išvadą 

Paaiškinama, kodėl ūkio subjektas, 17-ojo TFAS taikymo 
pirmą kartą datą atlikdamas naują vertinimą pagal 9-ojo 
TFAS 4.1.2 straipsnio a punktą arba 4.1.2A straipsnio a 
punktą, padarė kitokią išvadą. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS C33 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/350 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfWhyFairValue
CannotBeReliablyMeasuredFo
rInvestmentPropertyAtCostOrI
nAccordanceWithIFRS16Wit
hinFairValueModel 

text Paaiškinimas, kodėl investicinio 
turto tikrosios vertės negalima 
patikimai įvertinti savikaina 
arba pagal 16-ąjį TFAS taikant 
tikrosios vertės metodą 

Paaiškinimas, kodėl investicinio turto tikrosios vertės 
negalima patikimai įvertinti, kai ūkio subjektas vertina 
investicinį turtą savikaina arba pagal 16-ąjį TFAS taiky
damas tikrosios vertės metodą. [Žr. Savikaina arba pagal 
16-ąjį TFAS taikant tikrosios vertės metodą [member]; 
Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfWhyMethodsU
sedToRecogniseRevenueProvide
FaithfulDepictionOfTransferOf
GoodsOrServices 

text Paaiškinimas, kodėl taikomais 
pajamų pripažinimo metodais 
pateikiamas tikslus prekių ar 
paslaugų perdavimo aprašas 

Paaiškinimas, kodėl taikomais pajamų pripažinimo pagal 
sutartis su klientais metodais pateikiamas tikslus prekių ar 
paslaugų perdavimo aprašas. [Žr. Pajamos pagal sutartis 
su klientais] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 124 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOrCrossReferences
ToInterimFinancialStatement
DisclosuresForFirsttimeAdopter 

text Kryžminės nuorodos į 
tarpinėse finansinėse 
ataskaitose atskleistą 
informaciją paaiškinimas pirmą 
kartą standartus taikančiam 
ūkio subjektui 

Kryžminių nuorodų į kitus paskelbtus dokumentus, 
apimančius informaciją, kuri yra svarbi norint suprasti 
ūkio subjekto tarpinį ataskaitinį laikotarpį, paaiškinimas 
pirmą kartą TFAS taikančiam ūkio subjektui. 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 33 straipsnis 

ifrs-full ExplanationWhenGreatestTrans
ferActivityTookPlace 

text Paaiškinimas, kada vykdyta 
didžiausia dalis perdavimo 
veiklos 

Paaiškinimas, kada vykdyta didžiausia dalis perdavimo 
veiklos per ataskaitinį laikotarpį (pavyzdžiui, per pasku
tines penkias dienas iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos), 
per kurį bendra pajamų iš perdavimo veiklos (kuri atitinka 
pripažinimo nutraukimo kriterijus) suma nevienodai pasi
skirsčiusi (pavyzdžiui, jei didelė visos perdavimo veiklos 
dalis vykdoma paskutinėmis ataskaitinio laikotarpio 
dienomis). 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42G 
straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full ExplanationWhichDisclosures
CouldNotBeMadeAndRea
sonsWhyTheyCannotBeMadeIfI
nitialAccountingForBusiness
CombinationIsIncomplete 

text Paaiškinimas, kokia informacija 
negalėtų būti atskleista, ir 
priežastys, kodėl jos negalima 
atskleisti, jeigu pirminė verslo 
jungimo apskaita yra nebaigta 
tuo metu, kai įgaliojama 
paskelbti finansines ataskaitas 

Paaiškinimas, kokia informacija negalėtų būti atskleista, ir 
priežastys, kodėl jos negalima atskleisti, jeigu pirminė 
verslo jungimo apskaita yra nebaigta tuo metu, kai įgalio
jama paskelbti finansines ataskaitas. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 
3-iojo TFAS B66 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/351



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationWhyFairValueBeco
mesReliableForBiologicalAs
setsPreviouslyMeasuredAtCost 

text Paaiškinimas, kodėl galima 
patikimai nustatyti biologinio 
turto, anksčiau vertinto 
savikaina, tikrąją vertę 

Paaiškinimas, kodėl galima patikimai nustatyti biologinio 
turto, anksčiau vertinto savikaina, atėmus visą sukauptą 
nusidėvėjimą ir sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius, 
tikrąją vertę. [Žr. Savikaina [member]; Biologinis turtas; 
Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 56 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationWhyFairValueCan
notBeReliablyMeasuredForBiolo
gicalAssetsAtCost 

text Paaiškinimas, kodėl biologinio 
turto tikrosios vertės negalima 
patikimai įvertinti savikaina 

Paaiškinimas, kodėl negalima patikimai nustatyti biolo
ginio turto, vertinto savikaina, atėmus visą sukauptą nusi
dėvėjimą ir sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius, 
tikrosios vertės. [Žr. Biologinis turtas; Vertės sumažėjimo 
nuostoliai] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 54 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationWhyFairValueCan
notBeReliablyMeasuredForIn
vestmentPropertyCostModel 

text Paaiškinimas, kodėl investicinio 
turto tikrosios vertės negalima 
patikimai įvertinti; savikainos 
metodas 

Paaiškinimas, kodėl investicinio turto tikrosios vertės 
negalima patikimai įvertinti naudojant savikainos metodą. 
[Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationWhyFinancialState
mentsNotPreparedOnGoingCon
cernBasis 

text Paaiškinimas, kodėl ūkio 
subjektas neatsižvelgė į 
tęstinumo prielaidą 

Priežasties, kodėl ūkio subjektas neatsižvelgė į tęstinumo 
prielaidą, paaiškinimas. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 25 straipsnis 

ifrs-full ExplorationAndEvaluationAs
setsMember 

member Tyrinėjamas ir vertinamas 
turtas [member] 

Šis elementas rodo tyrinėjamas ir vertinamas išlaidas, 
pripažintas turtu pagal ūkio subjekto apskaitos politiką. 
Tyrinėjamos ir vertinamos išlaidos yra ūkio subjekto išlai
dos, patirtos dėl mineralinių žaliavų išteklių tyrinėjimo ir 
vertinimo prieš tai, kai akivaizdžiai matomas mineralinių 
žaliavų išteklių gavybos techninis pagrįstumas ir komer
cinis naudingumas. 

bendra praktika: 
36-ojo TAS 127 straipsnis 

ifrs-full ExposureToCreditRiskOnLoan
CommitmentsAndFinancialGua
ranteeContracts 

X instant, 
credit 

Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicija 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicija. [Žr. Kreditavimo įsipareigojimai 
[member]; finansinių garantijų sutartys [member]; Kredito 
rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis 

ifrs-full ExposureToRiskThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17 

X instant Galima rizika, atsirandanti dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį 

Galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, patenkančių į 
17-ojo TFAS taikymo sritį, suma. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 125 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/352 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExpropriationOfMajorAssetsBy
GovernmentMember 

member Vyriausybės atliekamas 
pagrindinio turto nusavinimas 
[member] 

Šis elementas rodo Vyriausybės atliekamą pagrindinio 
turto nusavinimą. [Žr. Vyriausybė [member]] 

pavyzdys: 10-ojo TAS 22 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ExternalCreditGradesAxis axis Išorės kredito reitingai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39G 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 20C ĮN, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 35M straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN a 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ExternalCreditGradesMember member Išorės kredito reitingai 
[member] 

Šis elementas rodo išorės reitingų agentūrų suteiktus 
kredito reitingus. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39G 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 20C ĮN, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 35M straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN a 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full FactoringOfReceivablesMember member Gautinų sumų faktoringas 
[member] 

Šis elementas rodo sandorius, pagal kuriuos ūkio 
subjektas perduoda savo gautinas sumas kitai šaliai (veiks
nys). 

pavyzdys: 
7-ojo TFAS B33 straipsnis 

ifrs-full FactorsUsedToIdentifyEntitysRe
portableSegments 

text Veiksnių, naudojamų ūkio 
subjekto apskaitytiniems 
segmentams nustatyti, 
aprašymas 

Veiksnių, naudojamų ūkio subjekto apskaitytiniems 
segmentams nustatyti, įskaitant organizavimo pagrindą 
(pavyzdžiui, ar vadovybė nusprendė ūkio subjekto veiklą 
organizuoti pagal skirtingus produktus ir paslaugas, geog
rafines teritorijas, reglamentavimo sąlygas, ar įvairių 
veiksnių derinį, ir ar veiklos segmentai buvo sujungti), 
aprašymas. [Žr. Geografinės teritorijos [member]; Veiklos 
segmentai [member]; Produktai ir paslaugos [member]; 
Apskaitytini segmentai [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 22 
straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/353



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueAsDeemedCostAxis axis Tikroji vertė, kaip numanoma 
savikaina [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 30 straipsnis 

ifrs-full FairValueGainLossThatWould
HaveBeenRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeIfFinan
cialAssetsHadNotBeenReclassi
fied 

X duration, 
credit 

Pelno arba nuostolių, kurie 
būtų buvę pripažinti kitomis 
bendrosiomis pajamomis, jei 
finansinis turtas nebūtų buvęs 
pergrupuotas, tikroji vertė 

Pelno arba nuostolių, kurie būtų buvę pripažinti kitomis 
bendrosiomis pajamomis, jei finansinis turtas nebūtų 
buvęs pergrupuotas, tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12D 
straipsnio b punktas 

ifrs-full FairValueGainLossThatWould
HaveBeenRecognisedInProfitOr
LossIfFinancialAssetsHadNot
BeenReclassifiedOutOfFairVa
lueThroughProfitOrLossAndIn
toFairValueThroughOtherComp
rehensiveIncomeInitialApplica
tionOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Pelno arba nuostolių, kurie 
pirmą kartą pradėjus taikyti 9- 
ąjį TFAS būtų buvę pripažinti 
pelnu arba nuostoliais, jei 
finansinis turtas nebūtų buvęs 
perkeltas iš vertinimo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, grupės į vertinimo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, grupę, tikroji vertė 

Pelno arba nuostolių, kurie perėjus prie 9-ojo TFAS 
taikymo būtų buvę pripažinti pelnu arba nuostoliais, jei 
finansinis turtas nebūtų buvęs perkeltas iš vertinimo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, grupės į vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamo
mis, grupę, tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42M 
straipsnio b punktas 

ifrs-full FairValueGainLossThatWould
HaveBeenRecognisedInProfitOr
LossOrOtherComprehensiveIn
comeIfFinancialAssetsHadNot
BeenReclassifiedFirstApplicatio
nOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Pelno arba nuostolių, kurie 
pirmą kartą pradėjus taikyti 9- 
ąjį TFAS būtų buvę pripažinti 
pelnu arba nuostoliais arba 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, jei finansinis turtas 
nebūtų buvęs pergrupuotas 
kaip vertintas amortizuota 
savikaina, tikroji vertė 

Pelno arba nuostolių, kurie perėjus prie 9-ojo TFAS 
taikymo būtų buvę pripažinti pelnu arba nuostoliais 
arba kitomis bendrosiomis pajamomis, jei finansinis turtas 
nebūtų buvęs pergrupuotas taip, kad būtų vertintas amor
tizuota savikaina, tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42M 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/354 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueGainLossThatWould
HaveBeenRecognisedInProfitOr
LossOrOtherComprehensiveIn
comeIfFinancialLiabilitiesHad
NotBeenReclassifiedFirstApplica
tionOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Pelno arba nuostolių, kurie 
pirmą kartą pradėjus taikyti 9- 
ąjį TFAS būtų buvę pripažinti 
pelnu arba nuostoliais arba 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, jei finansiniai 
įsipareigojimai nebūtų buvę 
pergrupuoti kaip vertinti 
amortizuota savikaina, tikroji 
vertė 

Pelno arba nuostolių, kurie perėjus prie 9-ojo TFAS 
taikymo būtų buvę pripažinti pelnu arba nuostoliais 
arba kitomis bendrosiomis pajamomis, jei finansiniai 
įsipareigojimai nebūtų buvę pergrupuoti taip, kad būtų 
vertinti amortizuota savikaina, tikroji vertė. [Žr. Finansi
niai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42M 
straipsnio b punktas 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFinan
cialAssetsReclassifiedOutOfAvai
lableforsaleFinancialAssetsNot
RecognisedInOtherComprehen
siveIncome 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, perkelto iš 
parduoti laikomo finansinio 
turto, nepripažįstamo kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
pelno (nuostolių) tikroji vertė 

Pelno (nuostolių), kuris būtų buvęs pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, jei finansinis turtas nebūtų 
buvęs perkeltas iš parduoti laikomo turto kategorijos, 
tikroji vertė. [Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas; 
Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12A 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFinan
cialAssetsReclassifiedOutOfAvai
lableforsaleFinancialAssetsRe
cognisedInOtherComprehensi
veIncome 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, perkelto iš 
parduoti laikomo finansinio 
turto, pripažįstamo kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
pelno (nuostolių) tikroji vertė 

Pelno (nuostolių), pripažinto finansinio turto, perkelto iš 
parduoti laikomo turto kategorijos, kitomis bendrosiomis 
pajamomis, tikroji vertė. [Žr. Parduoti laikomas finansinis 
turtas; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12A 
straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFinan
cialAssetsReclassifiedOutOfFi
nancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossNotRecogni
sedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, perkelto iš 
finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, pelno 
(nuostolių), nepripažįstamo 
pelnu arba nuostoliais, tikroji 
vertė 

Pelno (nuostolių), kuris būtų buvęs pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, jei finansinis turtas nebūtų buvęs perkeltas iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kategorijos, tikroji vertė. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12A 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/355



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFinan
cialAssetsReclassifiedOutOfFi
nancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossRecognise
dInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, perkelto iš 
finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, pelno 
(nuostolių), pripažįstamų pelnu 
arba nuostoliais, tikroji vertė 

Pelno (nuostolių), pripažįstamo finansinio turto, perkelto 
iš vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, kategorijos, pelnu arba 
nuostoliais, tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12A 
straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FairValueGainsOrLossThat
WouldHaveBeenRecognisedInP
rofitOrLossIfFinancialAssetsHad
NotBeenReclassified 

X duration, 
credit 

Pelno arba nuostolių, kurie 
būtų buvę pripažinti pelnu 
arba nuostoliais, jei finansinis 
turtas nebūtų buvęs 
pergrupuotas, tikroji vertė 

Pelno arba nuostolių, kurie būtų buvę pripažinti pelnu 
arba nuostoliais, jei finansinis turtas nebūtų buvęs pergru
puotas, tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12D 
straipsnio b punktas 

ifrs-full FairValueHedgesMember member Tikrosios vertės apsidraudimo 
sandoriai [member] 

Šis elementas rodo apsidraudimą nuo pripažinto turto ar 
įsipareigojimo, nepripažinto tvirto pasižadėjimo arba 
apibrėžtos tokio turto, įsipareigojimo ar tvirto pasižadė
jimo dalies galimų tikrosios vertės pokyčių, sietinų su tam 
tikra rizika ir galinčių turėti įtakos pelnui arba nuosto
liams. [Žr. Apsidraudimo sandoriai [member]] 

atskleidimas: 39-ojo TAS 86 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24B straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnis 

ifrs-full FairValueModelMember member Tikrosios vertės metodas 
[member] 

Šis elementas rodo vertinimą, naudojant tikrosios vertės 
metodą. Tikroji vertė yra kaina, už kurią vertinimo dieną 
būtų parduotas turtas arba perleistas įsipareigojimas pagal 
tvarkingą sandorį tarp rinkos dalyvių. 

atskleidimas: 40-ojo TAS 32A 
straipsnis 

ifrs-full FairValueOfAcquiredReceivables X instant, 
debit 

Įgytų gautinų sumų tikroji 
vertė 

Gautinų sumų, įgytų jungiant verslą, tikroji vertė. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio h punkto i 
papunktis 

ifrs-full FairValueOfAssetsRepresenting
ContinuingInvolvementInDere
cognisedFinancialAssets 

X instant, 
debit 

Turto, kuris rodo tolesnę 
finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, 
kontrolę, tikroji vertė 

Turto, kuris rodo ūkio subjekto tolesnę finansinio turto, 
kurio pripažinimas nutrauktas, kontrolę, tikroji vertė. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42E 
straipsnio b punktas 

ifrs-full FairValueOfAssociatedFinancial
Liabilities 

X instant, 
credit 

Susijusių finansinių 
įsipareigojimų tikroji vertė 

Finansinių įsipareigojimų, susijusių su perduotu finansiniu 
turtu, kurio viso pripažinimas nėra nutrauktas, tikroji 
vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnio d punktas

LT 
L 429/356 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRec
lassifiedAsMeasuredAtAmorti
sedCost 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, perkelto iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
kategorijos į vertinimo 
amortizuota savikaina arba 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, kategoriją, tikroji 
vertė 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, katego
rijos į vertinimo amortizuota savikaina arba tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, kategoriją, tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12D 
straipsnio a punktas 

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRec
lassifiedAsMeasuredAtAmorti
sedCostFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, pergrupuoto 
kaip vertinto amortizuota 
savikaina, tikroji vertė pirmą 
kartą pradėjus taikyti 9-ąjį 
TFAS 

Finansinio turto, kuris buvo pergrupuotas taip, kad būtų 
vertintas amortizuota savikaina, tikroji vertė perėjus prie 
9-ojo TFAS taikymo. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42M 
straipsnio a punktas 

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncome
CategoryIntoAmortisedCostCa
tegory 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, perkelto iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, kategorijos, tikroji 
vertė 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamo
mis, kategorijos taip, kad būtų vertintas amortizuota savi
kaina, tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12D 
straipsnio a punktas 

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfFairValueTh
roughProfitOrLossAndIntoFair
ValueThroughOtherComprehen
siveIncomeInitialApplicationO
fIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, perkelto iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, grupės į 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, grupę, tikroji vertė 
pirmą kartą pradėjus taikyti 9- 
ąjį TFAS 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, grupės į 
vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis, grupę, tikroji vertė 
perėjus prie 9-ojo TFAS taikymo. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42M 
straipsnio a punktas 

ifrs-full FairValueOfFinancialInstrumen
tOnDiscontinuationOfMeasure
mentAtFairValueThroughProfi
tOrLossBecauseCreditDerivati
veIsUsedToManageCreditRiskAs
sets 

X instant, 
debit 

Finansinės priemonės (turto) 
tikroji vertė, jeigu vertinimas 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, nes 
kredito rizikai valdyti taikoma 
kredito išvestinė finansinė 
priemonė, nutraukiamas 

Finansinės priemonės, pripažintos turtu, tikroji vertė, jeigu 
jos vertinimas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, nes tos finansinės prie
monės kredito rizikai valdyti taikoma kredito išvestinė 
finansinė priemonė, nutraukiamas. [Žr. Kredito rizika 
[member]; Išvestinės finansinės priemonės [member]; 
Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24G 
straipsnio c punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/357



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueOfFinancialInstrumen
tOnDiscontinuationOfMeasure
mentAtFairValueThroughProfi
tOrLossBecauseCreditDerivati
veIsUsedToManageCreditRisk
Liabilities 

X instant, 
credit 

Finansinės priemonės 
(įsipareigojimų) tikroji vertė, 
jeigu vertinimas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, nes kredito rizikai 
valdyti taikoma kredito 
išvestinė finansinė priemonė, 
nutraukiamas 

Finansinės priemonės, pripažintos įsipareigojimu, tikroji 
vertė, jeigu jos vertinimas tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, nes tos finansinės 
priemonės kredito rizikai valdyti taikoma kredito išvestinė 
finansinė priemonė, nutraukiamas. [Žr. Kredito rizika 
[member]; Išvestinės finansinės priemonės [member]; 
Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24G 
straipsnio c punktas 

ifrs-full FairValueOfFinancialLiabilities
ReclassifiedAsMeasuredAtAmor
tisedCostFirstApplicationO
fIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų, 
pergrupuotų kaip vertintų 
amortizuota savikaina, tikroji 
vertė pirmą kartą pradėjus 
taikyti 9-ąjį TFAS 

Finansinių įsipareigojimų, kurie buvo pergrupuoti taip, 
kad būtų vertinti amortizuota savikaina, tikroji vertė 
perėjus prie 9-ojo TFAS taikymo. [Žr. Finansiniai įsipa
reigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42M 
straipsnio a punktas 

ifrs-full FairValueOfInvestmentInJoint
VenturesWherePriceQuotations
Published 

X instant, 
debit 

Investicijų į bendras įmones, 
kurių kotiruojamos rinkos 
kainos yra žinomos, tikroji 
vertė 

Investicijų į bendras įmones, jei investicija turi kotiruotą 
rinkos kainą, tikroji vertė. [Žr. Bendros įmonės [member]; 
Investicijos į bendras įmones] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 21 
straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full FairValueOfInvestmentsInAsso
ciatesWherePriceQuotationsPub
lished 

X instant, 
debit 

Investicijų į asocijuotąsias 
įmones, kurių kotiruojamos 
rinkos kainos yra žinomos, 
tikroji vertė 

Investicijų į asocijuotąsias įmones, jei investicija turi koti
ruotą rinkos kainą, tikroji vertė. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]; Investicijos į asocijuotąsias įmones] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 21 
straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full FairValueOfInvestmentsInEqui
tyInstrumentsDesignatedAsMea
suredAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Investicijos į nuosavybės 
priemones, priskirtas prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis 

Investicijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio subjektas 
priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, suma. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 11A 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio h punktas 

ifrs-full FairValueOfInvestmentsInEqui
tyInstrumentsMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncomeAtDateOfDerecogni
tion 

X instant, 
debit 

Investicijų į nuosavybės 
priemones, priskirtas prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, tikroji vertė 
pripažinimo nutraukimo datą 

Investicijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio subjektas 
priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, tikroji 
vertė pripažinimo nutraukimo datą. [Žr. Investicijos į 
nuosavybės priemones, priskirtas prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 11B 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/358 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueOfLiabilitiesRepresen
tingContinuingInvolvementIn
DerecognisedFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimų, kurie rodo 
tolesnę finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, 
kontrolę, tikroji vertė 

Įsipareigojimų, kurie rodo ūkio subjekto tolesnę finansinio 
turto, kurio pripažinimas nutrauktas, kontrolę, tikroji 
vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42E 
straipsnio b punktas 

ifrs-full FairValueOfPropertyPlantAndE
quipmentMateriallyDifferentF
romCarryingAmount 

X instant, 
debit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų tikroji vertė, kuri 
reikšmingai skiriasi nuo 
balansinės vertės 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų tikroji vertė, 
jeigu ji reikšmingai skiriasi nuo balansinės vertės. 
[Žr. Balansinė vertė [member]; Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 79 
straipsnio d punktas 

ifrs-full FairValueOfSubsidiariesThatCea
seToBeConsolidatedAsOfDa
teOfChangeOfInvestmentEnti
tyStatus 

X instant, 
debit 

Patronuojamųjų įmonių, kurios 
nebebus konsoliduojamos nuo 
investicinio subjekto statuso 
pasikeitimo dienos, tikroji vertė 

Patronuojamųjų įmonių, kurios nebebus konsoliduojamos 
nuo investicinio subjekto statuso pasikeitimo dienos, 
tikroji vertė [Žr. Tikrąja verte [member]; Investicinių 
subjektų atskleidimas [text block]; Patronuojamosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 9B 
straipsnio a punktas 

ifrs-full FairValueOfTransferredFinancia
lAssetsAssociatedFinancialLiabi
litiesThatAreNotDerecognise
dInTheirEntirety 

X instant, 
debit 

Perduoto finansinio turto 
(susijusių finansinių 
įsipareigojimų), kurio viso 
pripažinimas nėra nutrauktas, 
tikroji vertė 

Perduoto finansinio turto, kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, ir su juo susijusių įsipareigojimų tikrosios 
vertės skirtumas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnio d punktas 

ifrs-full FairValueOfTransferredFinancia
lAssetsAssociatedFinancialLiabi
litiesThatAreNotDerecognise
dInTheirEntiretyAbstract 

Perduoto finansinio turto 
(susijusių finansinių 
įsipareigojimų), kurio viso 
pripažinimas nėra nutrauktas, 
tikroji vertė [abstract] 

ifrs-full FairValueOfTransferredFinancia
lAssetsThatAreNotDerecognise
dInTheirEntirety 

X instant, 
debit 

Perduoto finansinio turto, 
kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, tikroji vertė 

Perduoto finansinio turto, kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnio d punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/359



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueOfUnderlyingItemsFor
ContractsWithDirectParticipa
tionFeatures 

X instant, 
debit 

Draudimo sutarčių su 
tiesioginio dalyvavimo 
elementais pagrindinių 
straipsnių tikroji vertė 

Draudimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais 
pagrindinių straipsnių tikroji vertė. [Žr. Draudimo 
sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais pagrindinių 
straipsnių sudėties aprašymas] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 111 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full FeeAndCommissionExpense X duration, 
debit 

Paslaugų ir komisinių sąnaudos Su paslaugomis ir komisiniais susijusių išlaidų suma bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full FeeAndCommissionExpen
seAbstract 

Paslaugų ir komisinių sąnaudos 
[abstract] 

ifrs-full FeeAndCommissionIncome X duration, 
credit 

Paslaugų ir komisinių pajamos Su paslaugomis ir komisiniais susijusių pajamų suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full FeeAndCommissionInco
meAbstract 

Paslaugų ir komisinių pajamos 
[abstract] 

ifrs-full FeeAndCommissionIncomeEx
pense 

X duration, 
credit 

Paslaugų ir komisinių pajamos 
(išlaidos) 

Su paslaugomis ir komisiniais susijusių pajamų arba 
išlaidų suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full FeeAndCommissionIncomeEx
penseAbstract 

Paslaugų ir komisinių pajamos 
(išlaidos) [abstract] 

ifrs-full FeeExpenseArisingFromFinan
cialLiabilitiesNotAtFairValueTh
roughProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Paslaugų išlaidos, 
atsirandančios dėl finansinių 
įsipareigojimų, kurie 
nevertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais 

Paslaugų išlaidų (kitų nei sumos, įtrauktos nustatant 
faktinių palūkanų normą), atsirandančių dėl finansinių 
įsipareigojimų, kurie nevertinami tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, suma. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full FeeIncomeAndExpenseAbstract Paslaugų pajamos ir išlaidos 
[abstract]

LT 
L 429/360 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FeeIncomeArisingFromFinancia
lAssetsMeasuredAtAmortised
Cost 

X duration, 
credit 

Paslaugų pajamos, 
atsirandančios dėl finansinio 
turto, kuris nevertinamas 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 

Paslaugų pajamų (kitų nei sumos, įtrauktos nustatant 
faktinių palūkanų normą), atsirandančių dėl finansinio 
turto, kuris nevertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, suma. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full FeeIncomeExpenseArisingFrom
FinancialAssetsOrFinancialLiabi
litiesNotAtFairValueThroughPro
fitOrLoss 

X duration, 
credit 

Paslaugų pajamos (išlaidos), 
atsirandančios dėl finansinio 
turto arba finansinių 
įsipareigojimų, kurie 
nevertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais 

Paslaugų pajamų arba išlaidų, atsirandančių dėl finansinio 
turto arba finansinių įsipareigojimų, kurie nevertinami 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, suma (kita nei sumos, įtrauktos nustatant 
faktinių palūkanų normą). [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio c punkto i 
papunktis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full FeeIncomeExpenseArisingF
romTrustAndFiduciaryActivities 

X duration, 
credit 

Paslaugų pajamos (išlaidos), 
atsirandančios dėl patikos ir 
patikėjimo veiklos 

Paslaugų pajamų ir išlaidų, atsirandančių dėl patikos ir 
patikėjimo veiklos, sąlygojančios turto laikymą ar investa
vimą pavienių asmenų, patikos fondų, pensijų išmokų 
planų ir kitų institucijų vardu, suma (kita nei sumos, 
įtrauktos nustatant faktinių palūkanų normą). 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full FinalSalaryPensionDefinedBene
fitPlansMember 

member Nuo galutinio atlyginimo 
skaičiuojamų pensijų 
apibrėžtųjų išmokų planai 
[member] 

Šis elementas rodo nuo galutinio atlyginimo skaičiuojamų 
pensijų apibrėžtųjų išmokų planus. [Žr. Pensijų apibrėž
tųjų išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 138 
straipsnio b punktas 

ifrs-full FinanceCosts X duration, 
debit 

Finansinės išlaidos Su ūkio subjekto finansavimo veikla susijusių išlaidų 
suma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82 
straipsnio b punktas 

ifrs-full FinanceCostsPaidClassifiedAsO
peratingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėtos finansinės išlaidos, 
priskiriamos pagrindinei 
veiklai. 

Sumokėtoms finansinėms išlaidoms skirtos pinigų išmo
kos, priskiriamos pagrindinei veiklai. [Žr. Finansinės išlai
dos] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 31 straipsnis 

ifrs-full FinanceIncome X duration, 
credit 

Finansinės pajamos Su ūkio subjekto palūkanomis ir kita finansavimo veikla 
susijusių pajamų suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full FinanceIncomeCost X duration, 
credit 

Finansinės pajamos (išlaidos) Su ūkio subjekto palūkanomis ir kita finansavimo veikla 
susijusių pajamų arba išlaidų suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/361



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFrom
ReinsuranceContractsHeldExclu
dedFromProfitOrLossAbstract 

Finansinės pajamos (sąnaudos) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamos į pelną 
arba nuostolius [abstract] 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFrom
ReinsuranceContractsHeldExclu
dedFromProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Finansinės pajamos (sąnaudos) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamos į pelną 
arba nuostolius, neatskaičius 
mokesčių 

Finansinių pajamų (sąnaudų) pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamų į pelną arba nuostolius ir pripažįs
tamų kitomis bendrosiomis pajamomis, suma neatskaičius 
mokesčių. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); 
Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 82 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 90 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFrom
ReinsuranceContractsHeldExclu
dedFromProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Finansinės pajamos (sąnaudos) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamos į pelną 
arba nuostolius, atskaičius 
mokesčius 

Finansinių pajamų (sąnaudų) pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamų į pelną arba nuostolius ir pripažįs
tamų kitomis bendrosiomis pajamomis, suma atskaičius 
mokesčius. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); 
Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 82 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 90 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFrom
ReinsuranceContractsHeldRe
cognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Finansinės pajamos (sąnaudos) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, pripažįstamos pelnu 
arba nuostoliais 

Finansinių pajamų (sąnaudų) pagal turimas perdraudimo 
sutartis, pripažįstamų pelnu arba nuostoliais, suma. 
[Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); Turimos 
perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82 
straipsnio bc punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 82 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full FinanceIncomeOnNetInvestmen
tInFinanceLease 

X duration, 
credit 

Finansinės pajamos iš grynųjų 
investicijų į finansinę nuomą 

Finansinių pajamų iš grynųjų investicijų į finansinę nuomą 
suma. [Žr. Finansinės pajamos; Grynosios investicijos į 
finansinę nuomą] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 90 
straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full FinanceIncomeReceivedClassifie
dAsOperatingActivities 

X duration, 
debit 

Gautos finansinės pajamos, 
priskiriamos pagrindinei veiklai 

Pinigų įplaukos iš gautų finansinių pajamų, priskiriamos 
pagrindinei veiklai. [Žr. Finansinės pajamos] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 31 straipsnis 

ifrs-full FinanceLeaseReceivables X instant, 
debit 

Finansinės nuomos gautinos 
sumos 

Su finansine nuoma susijusių gautinų sumų suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis

LT 
L 429/362 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssets X instant, 
debit 

Finansinis turtas Turto, kurį sudaro toliau išvardyti elementai, suma: a) 
pinigai; b) kito ūkio subjekto nuosavybės priemonė; c) 
sutartinė teisė: i) gauti pinigus ar kitą finansinį turtą iš 
kito ūkio subjekto; arba ii) pasikeisti finansinėmis priemo
nėmis ar finansiniais įsipareigojimais su kitu ūkio subjektu 
tokiomis sąlygomis, kurios yra potencialiai palankios šiam 
ūkio subjektui; arba d) sutartis, pagal kurią bus arba gali 
būti atsiskaitoma paties ūkio subjekto nuosavybės priemo
nėmis ir kuri yra: i) neišvestinė finansinė priemonė, dėl 
kurios ūkio subjektas yra arba gali būti įsipareigojęs gauti 
kintamą paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių skai 
čių; arba ii) išvestinė finansinė priemonė, už kurią bus ar 
gali būti atsiskaitoma kitokiu būdu negu keičiant fiksuotą 
grynųjų pinigų sumą ar kitą finansinį turtą į paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių fiksuotą skaičių. Šiuo 
tikslu paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės 
neapima padengiamųjų finansinių priemonių, priskiriamų 
nuosavybės priemonėms pagal 32-ojo TAS 16A ir 16B 
straipsnius, priemonių, pagal kurias ūkio subjektui tenka 
prievolė tik likvidavimo metu suteikti kitai šaliai ūkio 
subjekto grynojo turto dalį, proporcingą turimoms akci
joms, ir kurios priskiriamos nuosavybės priemonėms 
pagal 32-ojo TAS 16C ir 16D straipsnius, arba priemonių, 
kurios yra sutartys, skirtos ateityje gauti ar perduoti šio 
ūkio subjekto nuosavybės priemones. [Žr. Finansinės 
priemonės, grupė [member]; finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 25 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35N straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationCarryingAmountAfte
rApplyingAmendments 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuriam 
padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, balansinė vertė 
pritaikius pataisas 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, balansinė vertė pritaikius pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/363



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationCarryingAmountIm
mediatelyBeforeApplyingA
mendments 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuriam 
padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, balansinė vertė 
prieš pat pritaikant pataisas 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, balansinė vertė prieš pat pritaikant pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationMeasurementCatego
ryAfterApplyingAmendments 

text Finansinis turtas, kuriam 
padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, vertinimo grupė 
pritaikius pataisas 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, vertinimo grupė pritaikius pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationMeasurementCatego
ryImmediatelyBeforeApplyingA
mendments 

text Finansinis turtas, kuriam 
padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, vertinimo grupė 
prieš pat pritaikant pataisas 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, vertinimo grupė prieš pat pritaikant patai
sas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRede
signationAtDateOfInitialAppli
cationOfIFRS17CarryingA
mountAfterRedesignation 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuriam 
padarė poveikį perskyrimas 17- 
ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą, balansinė vertė po 
perskyrimo 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį perskyrimas 17- 
ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą, balansinė vertė po 
perskyrimo. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS C32 
straipsnio b punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRede
signationAtDateOfInitialAppli
cationOfIFRS17CarryingA
mountImmediatelyBeforeRede
signation 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuriam 
padarė poveikį perskyrimas 17- 
ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą, balansinė vertė prieš pat 
perskyrimą 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį perskyrimas 17- 
ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą, balansinė vertė prieš 
pat perskyrimą. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS C32 
straipsnio b punkto i 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/364 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRede
signationAtDateOfInitialAppli
cationOfIFRS17MeasurementCa
tegoryAfterRedesignation 

text Finansinis turtas, kuriam 
padarė poveikį perskyrimas 17- 
ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą, vertinimo grupė po 
perskyrimo 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį perskyrimas 17- 
ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą, vertinimo grupė po 
perskyrimo. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS C32 
straipsnio b punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRede
signationAtDateOfInitialAppli
cationOfIFRS17MeasurementCa
tegoryImmediatelyBeforeRede
signation 

text Finansinis turtas, kuriam 
padarė poveikį perskyrimas 17- 
ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą, vertinimo grupė prieš pat 
perskyrimą 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį perskyrimas 17- 
ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą, vertinimo grupė prieš 
pat perskyrimą. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS C32 
straipsnio b punkto i 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortisedCost X instant, 
debit 

Amortizuota savikaina 
vertinamas finansinis turtas 

Amortizuota savikaina vertinamo finansinio turto suma. 
Amortizuota savikaina yra suma, kuria finansinis turtas 
faktinių palūkanų metodu vertinamas per pirminį pripa 
žinimą, atėmus pagrindinės sumos grąžinimo mokėjimus, 
pridėjus arba atėmus sukauptą pradinės ir galutinės sumos 
skirtumo amortizaciją, ir pakoreguojamas dėl bet kokio 
vertės sumažėjimo. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio f punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortised
CostCategoryMember 

member Amortizuota savikaina 
vertinamas finansinis turtas; 
kategorija [member] 

Šis elementas rodo amortizuota savikaina vertinamo 
finansinio turto kategoriją. [Žr. Amortizuota savikaina 
vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio f punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortised
CostMember 

member Amortizuota savikaina 
vertinamas finansinis turtas; 
grupė [member] 

Šis elementas rodo amortizuota savikaina vertinamo 
finansinio turto grupę. [Žr. Amortizuota savikaina verti
namas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B2 
straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue X instant, 
debit 

Tikrąja verte vertinamas 
finansinis turtas 

Finansinio turto tikroji vertė. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Finansinis turtas] 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 25 straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueMem
ber 

member Tikrąja verte vertinamas 
finansinis turtas; grupė 
[member] 

Šis elementas rodo tikrąja verte vertinamo finansinio turto 
grupę. [Žr. Finansinis turtas; Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B2 
straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/365



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughOtherComprehensiveIn
come 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
suma. [Žr. Tikrąja verte [member]; Finansinis turtas; 
Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio h punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughOtherComprehensiveInco
meAbstract 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis [abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughOtherComprehensiveInco
meCategoryMember 

member Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis; kategorija 
[abstract] 

Šis elementas rodo finansinio turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, kategoriją. [Žr. Finansinis turtas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio h punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurio pelnas 
(nuostoliai) pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, suma. 
Finansinis turtas turi būti vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, nebent 
jis vertinamas amortizuota savikaina arba tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis. Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
pelnas (nuostoliai) turi būti pripažintas pelnu arba nuosto
liais, nebent jis yra apsidraudimo sandorių dalis, investicija 
į nuosavybės priemonę, kurios pelną ir nuostolius ūkio 
subjektas pasirinko nurodyti kitomis bendrosiomis paja
momis, arba finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis. [Žr. Tikrąja verte [member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossAbstract 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 
[abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossCategory
Member 

member Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais; 
kategorija [member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kategoriją. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/366 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossClassifiedAs
HeldForTrading 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
priskiriamas prie laikomo 
prekybai 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskiriamo 
prie laikomo prekybai, suma. Finansinis turtas priski
riamas prie laikomo prekybai, jei: a) yra įsigyjamas 
pirmiausia siekiant artimiausiu laiku jį parduoti; b) per 
pirminį pripažinimą yra bendrai valdomų nustatytų finan
sinių priemonių portfelio dalis ir yra įrodymų, kad nese
niai buvo panaudotas trumpalaikio pobūdžio pelnui gauti; 
arba c) yra išvestinė finansinė priemonė (išskyrus išvestinę 
finansinę priemonę, kuri yra finansinės garantijos sutartis 
arba priskirta ir veiksminga apsidraudimo priemonė). 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossClassifiedAs
HeldForTradingCategoryMember 

member Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
priskiriamas prie laikomo 
prekybai; kategorija [member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskiriamo prie laikomo prekybai, kategoriją. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priski
riamas prie laikomo prekybai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossDesignatedA
sUponInitialRecognition 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
priskirtas pirminio pripažinimo 
metu arba vėliau 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip priskirto 
pirminio pripažinimo metu arba vėliau, suma. [Žr. Tikrąja 
verte [member]; Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossDesignatedU
ponInitialRecognitionCategory
Member 

member Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
priskirtas pirminio pripažinimo 
metu arba vėliau; kategorija 
[member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, taip priskirto pirminio pripažinimo metu 
arba vėliau, kategoriją. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskirtas pirminio pripažinimo metu arba 
vėliau] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossMandatorily
MeasuredAtFairValue 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, privalomai 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 

Finansinio turto, privalomai vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, pagal 
9-ąjį TFAS, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/367



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossMandatorily
MeasuredAtFairValueCategory
Member 

member Finansinis turtas, privalomai 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais; 
kategorija [member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, privalomai vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kategoriją. [Žr. Finansinis turtas, privalomai 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossMeasuredAs
SuchInAccordanceWithExemp
tionForReacquisitionOfOwnE
quityInstruments 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kuris 
vertinamas kaip toks taikant 
nuosavo kapitalo priemonių 
pakartotinio įsigijimo išimtį 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris verti
namas kaip toks taikant nuosavo kapitalo priemonių 
pakartotinio įsigijimo išimtį, kaip aprašyta 32-ojo TAS 
33A straipsnyje, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossMeasuredAs
SuchInAccordanceWithExemp
tionForReacquisitionOfOwnE
quityInstrumentsCategoryMem
ber 

member Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kuris 
vertinamas kaip toks taikant 
nuosavo kapitalo priemonių 
pakartotinio įsigijimo išimtį, 
kategorija [member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kuris vertinamas kaip toks taikant nuosavo 
kapitalo priemonių pakartotinio įsigijimo išimtį, katego
riją. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris 
vertinamas kaip toks taikant nuosavo kapitalo priemonių 
pakartotinio įsigijimo išimtį] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossMeasuredAs
SuchInAccordanceWithExemp
tionForRepurchaseOfOwnFinan
cialLiabilities 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kuris 
vertinamas kaip toks taikant 
nuosavų finansinių 
įsipareigojimų atpirkimo išimtį 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris verti
namas kaip toks taikant nuosavų finansinių įsipareigojimų 
atpirkimo išimtį, kaip aprašyta 9-ojo TFAS 3.3.5 straips
nyje, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossMeasuredAs
SuchInAccordanceWithExemp
tionForRepurchaseOfOwnFinan
cialLiabilitiesCategoryMember 

member Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kuris 
vertinamas kaip toks taikant 
nuosavų finansinių 
įsipareigojimų atpirkimo išimtį, 
kategorija [member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kuris vertinamas kaip toks taikant nuosavų 
finansinių įsipareigojimų atpirkimo išimtį, kategoriją. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris 
vertinamas kaip toks taikant nuosavų finansinių įsiparei
gojimų atpirkimo išimtį] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/368 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAvailableforsale X instant, 
debit 

Parduoti laikomas finansinis 
turtas 

Neišvestinis finansinis turtas, priskirtas prie parduoti 
laikomo turto arba negrupuojamas kaip a) paskolos ir 
gautinos sumos; b) iki termino laikomos investicijos; 
arba c) finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Išvestinis finansinis turtas; Finansinis turtas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais; Iki termino laikomos investicijos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAvailableforsale
CategoryMember 

member Parduoti laikomas finansinis 
turtas, kategorija [member] 

Šis elementas rodo parduoti laikomo finansinio turto 
kategoriją. [Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsCarryingAmoun
tImmediatelyAfterInitialApplica
tionOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinio turto balansinė vertė 
iš karto po to, kai 9-asis TFAS 
buvo taikytas pirmą kartą 

Finansinio turto balansinė vertė iš karto po to, kai 9-asis 
TFAS buvo taikytas pirmą kartą. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialAssetsCarryingAmoun
tImmediatelyBeforeInitialAppli
cationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, balansinė 
vertė prieš pat 9-ojo TFAS 
taikymą pirmą kartą 

Finansinio turto balansinė vertė 9-ojo TFAS taikymo 
pirmą kartą datą, nustatyta pagal 39-ąjį TAS arba pagal 
ankstesnę 9-ojo TFAS versiją (jei pagal ūkio subjekto pasi
rinktą 9-ojo TFAS taikymo metodą dėl įvairių reikalavimų 
taikoma daugiau nei viena taikymo pirmą kartą data). 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsCategoryMember member Finansinis turtas, kategorija 
[member] 

Šis elementas rodo susumuotas finansinio turto kategori
jas. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Finansinio turto 
kategorijos“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 8 straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsCollectivelyAsses
sedForCreditLossesMember 

member Finansinis turtas, kartu 
įvertintas dėl kredito nuostolių 
[member] 

Šis elementas rodo finansinį turtą, kuris buvo kartu įver
tintas dėl kredito nuostolių. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 
7-ojo TFAS 37 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/369



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInPa
ragraph39EaOfIFRS4CarryingA
mountApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio 
turto balansinė vertė, nustatyta 
taikant 39-ąjį TAS 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio 
turto balansinė vertė, nustatyta taikant 39-ąjį TAS. Finan
sinio turto, vertinamo amortizuota savikaina, atveju vertė 
turėtų būti prieš koregavimą dėl bet kokių vertės suma 
žėjimo atidėjinių. [Žr. 4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39G 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInPa
ragraph39EaOfIFRS4FairValue 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio 
turto tikroji vertė 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio 
turto, t. y. finansinio turto, dėl kurio sutarties sąlygų 
nustatytomis datomis gali atsirasti pinigų srautų, kurie 
yra tik pagrindinės sumos ir pagrindinės nepadengtosios 
sumos palūkanų mokėjimai (t. y. finansinio turto, kuris 
atitinka 9-ojo TFAS 4.1.2 straipsnio b punkto ir 4.1.2A 
straipsnio b punkto sąlygą), išskyrus finansinį turtą, kuris 
atitinka 9-ajame TFAS pateiktą prekybai laikomo turto 
apibrėžtį arba kuris yra valdomas ir kurio rezultatai verti
nami remiantis tikrąja verte (9-ojo TFAS B4.1.6 straips
nis), tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInPa
ragraph39EaOfIFRS4ThatDo
NotHaveLowCreditRiskCarryin
gAmountApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio 
turto, kurio kredito rizika nėra 
maža, balansinė vertė, 
nustatyta taikant 39-ąjį TAS 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio 
turto, kurio kredito rizika nėra maža, balansinė vertė, 
nustatyta taikant 39-ąjį TAS. Finansinio turto, vertinamo 
amortizuota savikaina, atveju vertė turėtų būti prieš kore
gavimą dėl bet kokių vertės sumažėjimo atidėjinių. [Žr. 4- 
ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio 
turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39G 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInPa
ragraph39EaOfIFRS4ThatDo
NotHaveLowCreditRiskFairValue 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio 
turto, kurio kredito rizika nėra 
maža, tikroji vertė 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio 
turto, kurio kredito rizika nėra maža, tikroji vertė. [Žr. 4- 
ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio 
turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39G 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
L 429/370 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsDesignatedAs
MeasuredAtFairValueAbstract 

Finansinis turtas, priskirtas prie 
turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais [abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsHeldForMana
gingLiquidityRisk 

X instant, 
debit 

Likvidumo rizikai valdyti 
laikomas finansinis turtas 

Likvidumo rizikai valdyti laikomo finansinio turto (pavyz
džiui, paklausaus arba galinčio kurti pinigų įplaukas, 
siekiant atlikti su finansiniais įsipareigojimais susijusias 
pinigų išmokas, finansinio turto) suma. [Žr. Likvidumo 
rizika [member]; Finansinis turtas; Finansiniai įsipareigoji
mai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B11E 
straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsImpairedMember member Sumažėjusios vertės finansinis 
turtas [member] 

Šis elementas rodo finansinį turtą, kurio vertė sumažėjo. 
[Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 
7-ojo TFAS 37 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsIndividuallyAs
sessedForCreditLossesMember 

member Finansinis turtas, atskirai 
įvertintas dėl kredito nuostolių 
[member] 

Šis elementas rodo finansinį turtą, kuris buvo atskirai 
įvertintas dėl kredito nuostolių. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 37 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherComprehen
siveIncome 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pokyčiai 
pripažįstami kitomis 
bendrosiomis pajamomis 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
suma. Finansinis turtas turi būti vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, jei tenkinamos abi šios sąlygos: a) finansinis 
turtas laikomas pagal verslo modelį, kurio tikslas pasi
ekiamas renkant sutartyje numatytus pinigų srautus ir 
parduodant finansinį turtą ir b) dėl finansinio turto sutar
ties sąlygų nustatytomis datomis gali atsirasti pinigų 
srautų, kurie yra tik pagrindinės sumos ir pagrindinės 
nepadengtosios sumos palūkanų mokėjimai. [Žr. Tikrąja 
verte [member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio h punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/371



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherComprehen
siveIncomeAbstract 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis [abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherComprehen
siveIncomeCategoryMember 

member Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis; kategorija 
[member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, kategoriją. [Žr. Finansinis turtas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio h punktas 

ifrs-full FinancialAssetsMeasurementCa
tegoryImmediatelyAfterInitia
lApplicationOfIFRS9 

text Finansinio turto vertinimo 
grupė iš karto po to, kai 9-asis 
TFAS buvo taikytas pirmą 
kartą 

Finansinio turto vertinimo grupė iš karto po to, kai 9-asis 
TFAS buvo taikytas pirmą kartą. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialAssetsMeasurementCa
tegoryImmediatelyBeforeInitia
lApplicationOfIFRS9 

text Finansinio turto vertinimo 
grupė prieš pat 9-ojo TFAS 
taikymą pirmą kartą 

Finansinio turto vertinimo grupė 9-ojo TFAS taikymo 
pirmą kartą datą, nustatyta pagal 39-ąjį TAS arba pagal 
ankstesnę 9-ojo TFAS versiją (jei pagal ūkio subjekto pasi
rinktą 9-ojo TFAS taikymo metodą dėl įvairių reikalavimų 
taikoma daugiau nei viena taikymo pirmą kartą data). 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsMember member Finansinis turtas, grupė 
[member] 

Šis elementas rodo susumuotas finansinio turto grupes. Jis 
taip pat rodo standartinę ašies „Finansinio turto grupės“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnis, atskleidimas: 
17-ojo TFAS C32 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39L 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS, 
atskleidimas: 
7-ojo TFAS 6 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsNeitherPastDue
NorImpairedMember 

member Finansinis turtas, kurio 
mokėjimų terminas nėra 
praleistas ir vertė nėra 
sumažėjusi [member] 

Šis elementas rodo finansinį turtą, kurio mokėjimų 
terminas nėra praleistas ir vertė nėra sumažėjusi. Finan
sinis turtas yra laiku neapmokėtas, kai sandorio šalis neat
liko mokėjimo sutartyje nustatytą dieną. [Žr. Finansinis 
turtas] 

bendra praktika: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsOtherThanTho
seSpecifiedInParagraph39EaO
fIFRS4FairValue 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, išskyrus 
nurodytąjį 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio a punkte, tikroji 
vertė 

Finansinio turto, išskyrus nurodytąjį 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio a punkte, tikroji vertė. [Žr. 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
L 429/372 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsOutsideScopeO
fIFRS7Member 

member Finansinis turtas, kuriam 
netaikomas 7-asis TFAS; grupė 
[member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, kuriam netaikomas 7- 
asis TFAS, grupę. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B2 
straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialAssetsPastDueButNo
tImpairedMember 

member Finansinis turtas, kurio 
mokėjimų terminas yra 
praleistas, bet vertė 
nesumažėjusi [member] 

Šis elementas rodo finansinį turtą, kurio mokėjimų 
terminas yra praleistas, bet vertė nesumažėjusi. Finansinis 
turtas yra laiku neapmokėtas, kai sandorio šalis neatliko 
mokėjimo sutartyje nustatytą dieną. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 37 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsPledgedAsColla
teralForLiabilitiesOrContingent
Liabilities 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, pateiktas kaip 
įsipareigojimų arba 
neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
užstatas 

Finansinio turto, kurį ūkio subjektas pateikė kaip įsiparei
gojimų arba neapibrėžtųjų įsipareigojimų užstatą, įskaitant 
sumas, kurios buvo pergrupuotos pagal 9-ojo TFAS 
3.2.23 straipsnio a punktą, suma. [Žr. Neapibrėžtieji 
įsipareigojimai [member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 14 
straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsPreviouslyDesig
natedAtFairValueThroughProfi
tOrLossButNoLongerSoDesigna
tedFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas pirmą kartą 
pradėjus taikyti 9-ąjį TFAS, 
kuris anksčiau buvo priskirtas 
prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, bet kuris taip 
nebepriskiriamas 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodyto finansinio turto, 
kuris anksčiau buvo priskirtas prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, bet kuris taip nebepriskiriamas, suma, kai 
ūkio subjektas pirmą kartą taiko 9-ąjį TFAS. [Žr. Finan
sinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnio c punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/373



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsPreviouslyDesig
natedAtFairValueThroughProfi
tOrLossReclassifiedDueToRequi
rementsOfIFRS9FirstApplicatio
nOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas pirmą kartą 
pradėjus taikyti 9-ąjį TFAS, 
kuris anksčiau buvo priskirtas 
prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, ir kuris 
pergrupuotas dėl 9-ojo TFAS 
reikalavimų 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodyto finansinio turto, 
kuris anksčiau buvo priskirtas prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, bet kuris taip nebepriskiriamas ir kuris pergru
puotas dėl 9-ojo TFAS reikalavimų, kai ūkio subjektas 
pirmą kartą taiko 9-ąjį TFAS, suma. [Žr. Finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialAssetsPreviouslyDesig
natedAtFairValueThroughProfi
tOrLossReclassifiedVoluntarily
FirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas pirmą kartą 
pradėjus taikyti 9-ąjį TFAS, 
kuris anksčiau buvo priskirtas 
prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, ir kuris 
savanoriškai pergrupuotas 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodyto finansinio turto, 
kuris anksčiau buvo priskirtas prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, bet kuris taip nebepriskiriamas ir kurį ūkio 
subjektas savanoriškai pasirinko pergrupuoti, kai pirmą 
kartą taikė 9-ąjį TFAS, suma. [Žr. Finansinis turtas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOu
tOfAvailableforsaleFinancialAs
setsAtFairValue 

X instant, 
debit 

Iš parduoti laikomo finansinio 
turto grupės perkeltas 
finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte 

Iš parduoti laikomo finansinio turto kategorijos perkelto 
finansinio turto tikroji vertė. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Tikrąja verte vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12A 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOu
tOfAvailableforsaleFinancialAs
setsCarryingAmount 

X instant, 
debit 

Iš parduoti laikomo finansinio 
turto grupės perkeltas 
finansinis turtas, vertinamas 
balansine verte 

Iš parduoti laikomo finansinio turto kategorijos perkelto 
finansinio turto balansinė vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12A 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOu
tOfFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossAtFair
Value 

X instant, 
debit 

Iš finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
kategorijos perkeltas finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, katego
rijos, tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12A 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
L 429/374 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOu
tOfFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossCarryin
gAmount 

X instant, 
debit 

Iš finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
kategorijos perkeltas finansinis 
turtas, vertinamas balansine 
verte 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, katego
rijos, balansinė vertė. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12A 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsRecognisedAsO
fAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, pripažintas 
įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto finansinio turto suma, pripa 
žinta įsigijimo datą. [Žr. Finansinis turtas; Verslo jungimai 
[member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio i punktas, pavyzdys: 
3-iojo TFAS 72 AP 

ifrs-full FinancialAssetsThatAreIndivi
duallyDeterminedToBeImpaired
FairValueOfCollateralHeldAn
dOtherCreditEnhancements 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuris 
vertinant atskirai laikomas 
sumažėjusios vertės, laikomo 
užstato ir kitokio kredito vertės 
didinimo tikroji vertė 

Turimo užstato ir kitokių kredito vertės didinimo priemo
nių, skirtų finansiniam turtui, kuris vertinant atskirai 
laikomas sumažėjusios vertės, tikroji vertė. [Žr. Finansinis 
turtas; Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 29 ĮN c 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsThatWereDesig
natedAsMeasuredAtFairValueTh
roughProfitOrLossBeforeAppli
cationOfAmendments
ToIFRS9ForPrepaymentFeatures
WithNegativeCompensationTha
tAreNoLongerSoDesignated 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuris iki 9-ojo 
TFAS pataisų taikymo dėl 
išankstinio mokėjimo savybių 
su neigiama kompensacija 
buvo priskirtas prie turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, bet 
kuris taip nebepriskiriamas 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodyto finansinio turto, 
kuris anksčiau buvo priskirtas prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, bet kuris taip nebepriskiriamas, kai ūkio 
subjektas taiko 9-ojo TFAS pataisas dėl išankstinio mokė
jimo savybių su neigiama kompensacija, suma. [Žr. Finan
sinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialAssetsThatWereDesig
natedAsMeasuredAtFairValueTh
roughProfitOrLossBeforeAppli
cationOfIFRS17ThatAreNoLon
gerSoDesignated 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuris iki 17- 
ojo TFAS taikymo buvo 
priskirtas prie turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, bet 
kuris taip nebepriskiriamas 

Finansinio turto, kuris anksčiau buvo priskirtas prie turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, pagal 9-ojo TFAS 4.1.5 straipsnį, 
bet prie jo nebėra priskiriamas po to, kai pradėtas taikyti 
17-asis TFAS, balansinė vertė finansinės būklės ataskaitoje. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS C32 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/375



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsToWhichOver
layApproachIsApplied 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuriam 
taikomas persidengimo 
metodas 

Finansinio turto, kuriam taikomas persidengimo metodas, 
suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39L 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full FinancialAssetsTypeMember member Finansinis turtas, rūšis 
[member] 

Šis elementas rodo susumuotas finansinio turto rūšis. Jis 
taip pat rodo standartinę ašies „Finansinio turto rūšys“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS B52 straipsnis, 
atskleidimas: 
7-ojo TFAS B51 straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsWhichDoNot
QualifyForDerecognitionAxis 

axis Perduotas finansinis turtas, 
kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsWhichDoNot
QualifyForDerecognitionMem
ber 

member Perduotas finansinis turtas, 
kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas [member] 

Šis elementas rodo perduotą finansinį turtą, kurio viso 
pripažinimas nėra nutrauktas. Jis taip pat rodo standartinę 
ašies „Perduotas finansinis turtas, kurio viso pripažinimas 
nėra nutrauktas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsWhoseContrac
tualCashFlowCharacteristicsHa
veBeenAssessedBasedOnFact
sAndCircumstancesAtInitialRe
cognitionWithoutTakingIntoAc
countExceptionForPrepayment
Features 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kurio 
sutartyje numatytų pinigų 
srautų charakteristikos 
įvertintos remiantis pirminio 
pripažinimo metu buvusiais 
faktais ir aplinkybėmis, 
neatsižvelgiant į išankstinio 
mokėjimo savybėms taikomą 
išimtį 

Finansinio turto, kurio sutartyje numatytų pinigų srautų 
charakteristikos įvertintos remiantis pirminio pripažinimo 
metu buvusiais faktais ir aplinkybėmis, neatsižvelgiant į 
išankstinio mokėjimo savybėms taikomą išimtį, suma. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42S 
straipsnis

LT 
L 429/376 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsWhoseContrac
tualCashFlowCharacteristicsHa
veBeenAssessedBasedOnFact
sAndCircumstancesAtInitialRe
cognitionWithoutTakingIntoAc
countRequirementsRelatedTo
ModificationOfTimeValueOfMo
neyElement 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kurio 
sutartyje numatytų pinigų 
srautų charakteristikos 
įvertintos remiantis pirminio 
pripažinimo metu buvusiais 
faktais ir aplinkybėmis, 
neatsižvelgiant į reikalavimus, 
susijusius su pinigų laiko vertės 
elemento pakeitimu. 

Finansinio turto, kurio sutartyje numatytų pinigų srautų 
charakteristikos įvertintos remiantis pirminio pripažinimo 
metu buvusiais faktais ir aplinkybėmis, neatsižvelgiant į 
reikalavimus, susijusius su pinigų laiko vertės elemento 
pakeitimu, suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42R 
straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsWithContractual
CashFlowsModifiedDuringRe
portingPeriodWhileLossAllo
wanceMeasuredAtLifetimeExpec
tedCreditLossesAmortisedCost
BeforeModification 

X duration, 
debit 

Amortizuota savikaina prieš 
pakeitimą vertinamas finansinis 
turtas, kurio sutartyje numatyti 
pinigų srautai ataskaitiniu 
laikotarpiu pakeisti tuo metu, 
kai jo atidėjiniai nuostoliams 
vertinti suma, lygia tikėtiniems 
galiojimo laikotarpio kredito 
nuostoliams 

Amortizuota savikaina prieš pakeitimą finansinio turto, 
kurio sutartyje numatyti pinigų srautai ataskaitiniu laiko
tarpiu pakeisti tuo metu, kai jo atidėjiniai nuostoliams 
vertinti suma, lygia tikėtiniems galiojimo laikotarpio 
kredito nuostoliams. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35J 
straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsWithContractual
CashFlowsModifiedDuringRe
portingPeriodWhileLossAllo
wanceMeasuredAtLifetimeExpec
tedCreditLossesModification
GainLoss 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, kurio sutartyje 
numatyti pinigų srautai 
ataskaitiniu laikotarpiu pakeisti 
tuo metu, kai atidėjiniai 
nuostoliams vertinti suma, 
lygia tikėtiniems galiojimo 
laikotarpio kredito 
nuostoliams, pakeitimo pelnas 
(nuostoliai) 

Finansinio turto, kurio sutartyje numatyti pinigų srautai 
ataskaitiniu laikotarpiu pakeisti tuo metu, kai jo atidėjiniai 
nuostoliams vertinti suma, lygia tikėtiniems galiojimo 
laikotarpio kredito nuostoliams, pakeitimo pelnas (nuo
stoliai). [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35J 
straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/377



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsWithModified
ContractualCashFlowsWhileLos
sAllowanceMeasuredAtLifeti
meExpectedCreditLossesForW
hichLossAllowanceChangedDu
ringReportingPeriodTo12mont
hExpectedCreditLossesGrossCar
ryingAmount 

X instant, 
debit 

Bendrąja balansine verte 
vertinamas finansinis turtas, 
kurio sutartyje numatyti pinigų 
srautai pakeisti tuo metu, kai jo 
atidėjiniai nuostoliams per 
ataskaitinį laikotarpį pasikeitė į 
tikėtinus 12 mėnesių kredito 
nuostolius 

Finansinio turto, kuris nuo pirminio pripažinimo buvo 
pakeistas tuo metu, kai atidėjiniai nuostoliams buvo verti
nami suma, lygia tikėtiniems galiojimo laikotarpio kredito 
nuostoliams, ir kurio atidėjiniai nuostoliams per ataskai
tinį laikotarpį pasikeitė į sumą, lygią 12 mėnesių tikėti
niems kredito nuostoliams, bendroji balansinė vertė. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35J 
straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialAssetsWrittenOffDu
ringReportingPeriodAndStill
SubjectToEnforcementActivity
ContractualAmountOutstanding 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, kuris 
nurašytas ataskaitiniu 
laikotarpiu ir kuriam vis dar 
taikoma vykdymo užtikrinimo 
veikla, nepadengtoji sutartyje 
numatyta suma 

Finansinio turto, kuris buvo nurašytas ataskaitiniu laiko
tarpiu ir kuriam vis dar taikoma vykdymo užtikrinimo 
veikla, nepadengtoji sutartyje numatyta suma. [Žr. Finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35L 
straipsnis 

ifrs-full FinancialEffectOfChangesInAc
countingPolicyMember 

member Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
apskaitos politikos pakeitimų 
[member] 

Šis elementas rodo apskaitos politikos pakeitimų finansinį 
poveikį. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 28 
straipsnio f punkto i 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 29 straipsnio c punkto i 
papunktis 

ifrs-full FinancialEffectOfCorrectionsO
fAccountingErrorsMember 

member Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
ankstesnių ataskaitinių 
laikotarpių klaidų taisymo 
[member] 

Šis elementas rodo ankstesnių ataskaitinių laikotarpių 
klaidų taisymo finansinį poveikį. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 49 
straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 49 straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialEffectOfTransitionF
romPreviousGAAPToIFRSsAxis 

axis Perėjimo nuo ankstesnių BAP 
prie TFAS finansinis poveikis 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 24 straipsnis 

ifrs-full FinancialForecastOfCashFlows
ForCashgeneratingUnitMeasure
mentInputMember 

member Finansinė pinigų įplaukų 
(išmokų) prognozė pinigus 
kuriančiam vienetui, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo finansinę pinigų srautų prognozę 
pinigus kuriančiam vienetui, naudojamą kaip vertinimo 
duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS B36 
straipsnio e punktas 

ifrs-full FinancialForecastOfProfitOrLoss
ForCashgeneratingUnitMeasure
mentInputMember 

member Finansinė pelno (nuostolių) 
prognozė pinigus kuriančiam 
vienetui, vertinimo duomenys 
[member] 

Šis elementas rodo finansinę pelno arba nuostolių prog
nozę pinigus kuriančiam vienetui, naudojamą kaip verti
nimo duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS B36 
straipsnio e punktas

LT 
L 429/378 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialGuaranteeContracts
Member 

member Finansinių garantijų sutartys 
[member] 

Šis elementas rodo sutartis, pagal kurias reikalaujama, kad 
garantijos suteikėjas sumokėtų konkrečias sumas garan
tijos turėtojui, kad atlygintų nuostolius, kuriuos šis patiria 
dėl konkretaus skolininko laiku nesumokėtos įmokos 
pagal pradines ar pakeistas skolos priemonės sąlygas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B8E 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis 

ifrs-full FinancialInstrumentsCreditim
pairedAfterPurchaseOrOrigina
tionMember 

member Finansinės priemonės, kurių 
vertė po pirkimo arba 
suteikimo yra sumažėjusi dėl 
kredito rizikos [member] 

Šis elementas rodo finansines priemones, kurių vertė po 
pirkimo arba suteikimo yra sumažėjusi dėl kredito rizikos 
[Žr. Finansinės priemonės, kurių vertė sumažėjusi dėl 
kredito rizikos [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnio b punkto 
ii papunktis 

ifrs-full FinancialInstrumentsCreditim
pairedMember 

member Finansinės priemonės, kurių 
vertė sumažėjusi dėl kredito 
rizikos [member] 

Šis elementas rodo finansines priemones, kurių vertė 
sumažėjusi dėl kredito rizikos. [Žr. Finansinių priemonių 
vertės sumažėjimas dėl kredito rizikos [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis 

ifrs-full FinancialInstrumentsDesignate
dAsHedgingInstrumentsAtFair
Value 

X instant Finansinės priemonės, 
priskirtos prie apsidraudimo 
priemonių, vertinamos tikrąja 
verte 

Finansinių priemonių, priskirtų prie apsidraudimo priemo
nių, tikroji vertė. Apsidraudimo priemonės – tam tikros 
išvestinės finansinės priemonės arba (tik apsidraudimo 
nuo užsienio valiutų keitimo kurso pokyčių rizikos atveju) 
tam tikras neišvestinis finansinis turtas ar neišvestiniai 
finansiniai įsipareigojimai, kurių tikrąją vertę ar pinigų 
srautus ir tam tikro apdraustojo objekto tikrosios vertės 
arba pinigų srautų pokyčius tikimasi tarpusavyje užskai
tyti. [Žr. Tikrąja verte [member]; Išvestinės finansinės 
priemonės [member]; Išvestinis finansinis turtas; Išvesti
niai finansiniai įsipareigojimai; Finansinės priemonės, 
grupė [member]; Finansinis turtas; Finansiniai įsipareigoji
mai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 22 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialInstrumentsMeasure
dAtFairValueThroughProfitOr
LossBecauseCreditDerivativeIsU
sedToManageCreditRiskAxis 

axis Finansinės priemonės, 
vertinamos tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, nes 
kredito rizikai valdyti taikoma 
kredito išvestinė finansinė 
priemonė [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24G 
straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/379



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialInstrumentsMeasure
dAtFairValueThroughProfitOr
LossBecauseCreditDerivativeIsU
sedToManageCreditRiskMember 

member Finansinės priemonės, 
vertinamos tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, nes 
kredito rizikai valdyti taikoma 
kredito išvestinė finansinė 
priemonė [member] 

Šis elementas rodo finansines priemones, vertinimas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, nes šių priemonių kredito rizikai valdyti 
naudojama kredito išvestinė finansinė priemonė. Jis taip 
pat rodo standartinę ašies „Finansinės priemonės, verti
namos tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, nes kredito rizikai valdyti naudo
jama kredito išvestinė finansinė priemonė“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Finansinės prie
monės, grupė [member]; Kredito rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24G 
straipsnis 

ifrs-full FinancialInstrumentsNotCredi
timpairedMember 

member Finansinės priemonės, kurių 
vertė dėl kredito rizikos 
nesumažėjusi [member] 

Šis elementas rodo finansines priemones, kurių vertė dėl 
kredito rizikos nesumažėjusi. [Žr. Finansinių priemonių 
vertės sumažėjimas dėl kredito rizikos [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis 

ifrs-full FinancialInstrumentsPurchase
dOrOriginatedCreditimpaired
Member 

member Nusipirktos arba suteiktos 
finansinės priemonės, kurių 
vertė sumažėjusi dėl kredito 
rizikos [member] 

Šis elementas rodo finansines priemones, kurios buvo 
nusipirktos arba suteiktos, kai jų vertė dėl kredito rizikos 
buvo sumažėjusi. [Žr. Finansinės priemonės, kurių vertė 
sumažėjusi dėl kredito rizikos [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialInstrumentsSubject
ToEnforceableMasterNettingAr
rangementOrSimilarAgreement
NotSetOffAgainstFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Finansinės priemonės, kurioms 
taikoma vykdytina bendroji 
tarpusavio užskaitos sutartis ar 
panašus susitarimas ir kurios 
nebuvo užskaitytos su 
finansiniu turtu 

Finansinių priemonių, kurioms taikoma vykdytina 
bendroji tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus susita
rimas ir kurios nebuvo užskaitytos su finansiniu turtu, 
sumos. [Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40D ĮN, 
pavyzdys: 7-jo TFAS 13C 
straipsnio d punkto i 
papunktis 

ifrs-full FinancialInstrumentsSubject
ToEnforceableMasterNettingAr
rangementOrSimilarAgreement
NotSetOffAgainstFinancialLiabi
lities 

X instant, 
debit 

Finansinės priemonės, kurioms 
taikoma vykdytina bendroji 
tarpusavio užskaitos sutartis ar 
panašus susitarimas ir kurios 
nebuvo užskaitytos su 
finansiniais įsipareigojimais 

Finansinių priemonių, kurioms taikoma vykdytina 
bendroji tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus susita
rimas ir kurios nebuvo užskaitytos su finansiniais įsiparei
gojimais, suma. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40D ĮN, 
pavyzdys: 7-jo TFAS 13C 
straipsnio d punkto i 
papunktis 

ifrs-full FinancialInstrumentsWhoseFair
ValuePreviouslyCouldNotBeRe
liablyMeasuredAtTimeOfDere
cognition 

X instant Finansinės priemonės, kurių 
tikrosios vertės anksčiau 
nebuvo įmanoma patikimai 
nustatyti pripažinimo 
nutraukimo metu 

Finansinių priemonių, kurių pripažinimas nutrauktas ir 
kurių tikrosios vertės anksčiau nebuvo įmanoma patikimai 
nustatyti, suma pripažinimo nutraukimo metu. [Žr. Finan
sinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 30 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
L 429/380 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilities X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai Įsipareigojimų, kuriuos sudaro toliau išvardyti elementai, 
suma: a) sutartinė prievolė: i) perduoti grynuosius pinigus 
ar kitą finansinį turtą kitam ūkio subjektui; arba ii) pasi
keisti finansinėmis priemonėmis ar finansiniais įsipareigo
jimais su kitu ūkio subjektu tokiomis sąlygomis, kurios 
yra potencialiai nepalankios šiam ūkio subjektui; arba b) 
sutartis, pagal kurią bus arba gali būti atsiskaitoma paties 
ūkio subjekto nuosavybės priemonėmis ir kuri yra: i) neiš
vestinė finansinė priemonė, dėl kurios ūkio subjektas yra 
arba gali būti įsipareigojęs pateikti kintamą paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių skaičių; arba ii) išvestinė 
finansinė priemonė, už kurią bus ar gali būti atsiskaitoma 
kitokiu būdu negu keičiant fiksuotą grynųjų pinigų sumą 
ar kitą finansinį turtą į paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonių fiksuotą skaičių. Šiuo tikslu teisės, pasirinkimo 
sandoriai ar varantai, skirti fiksuotam paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonių skaičiui įsigyti už fiksuotą sumą 
bet kokia valiuta, yra nuosavybės priemonės, jei ūkio 
subjektas tas teises, pasirinkimo sandorius ar varantus 
proporcingai siūlo visiems esamiems savo paties tos 
pačios grupės neišvestinių finansinių nuosavybės prie
monių savininkams. Taip pat šiais tikslais paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės neapima padengiamųjų 
finansinių priemonių, priskiriamų nuosavybės priemo
nėms pagal 32-ojo TAS 16A ir 16B straipsnius, priemo
nių, pagal kurias ūkio subjektui tenka prievolė tik likvida
vimo metu suteikti kitai šaliai ūkio subjekto grynojo turto 
dalį, proporcingą turimoms akcijoms, ir kurios priski
riamos nuosavybės priemonėms pagal 32-ojo TAS 16C 
ir 16D straipsnius, arba priemonių, kurios yra sutartys, 
skirtos ateityje gauti ar perduoti šio ūkio subjekto nuosa
vybės priemones. Kaip išimtis, priemonė, kuri atitinka 
finansinio įsipareigojimo apibrėžtį, priskiriama nuosavybės 
priemonėms, jei ji turi visas savybes ir atitinka sąlygas, 
nurodytas 32-ojo TAS 16A ir 16B arba 16C ir 16D 
straipsniuose. [Žr. Finansinės priemonės, grupė [mem
ber]; Finansinis turtas; Išvestinės finansinės priemonės 
[member]] 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 25 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/381



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationCarryingAmountAfte
rApplyingAmendments 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, balansinė vertė 
pritaikius pataisas 

Finansinių įsipareigojimų, kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio mokėjimo savybių su 
neigiama kompensacija, balansinė vertė pritaikius pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationCarryingAmountIm
mediatelyBeforeApplyingA
mendments 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, balansinė vertė 
prieš pat pritaikant pataisas 

Finansinių įsipareigojimų, kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio mokėjimo savybių su 
neigiama kompensacija, balansinė vertė prieš pat pritai
kant pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationMeasurementCatego
ryAfterApplyingAmendments 

text Finansiniai įsipareigojimai, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, vertinimo grupė 
pritaikius pataisas 

Finansinių įsipareigojimų, kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio mokėjimo savybių su 
neigiama kompensacija, vertinimo grupė pritaikius patai
sas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationMeasurementCatego
ryImmediatelyBeforeApplyingA
mendments 

text Finansiniai įsipareigojimai, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, vertinimo grupė 
prieš pat pritaikant pataisas 

Finansinių įsipareigojimų, kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio mokėjimo savybių su 
neigiama kompensacija, vertinimo grupė prieš pat pritai
kant pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmortised
Cost 

X instant, 
credit 

Amortizuota savikaina 
vertinami finansiniai 
įsipareigojimai 

Amortizuota savikaina vertinamų finansinių įsipareigo
jimų suma. Amortizuota savikaina yra suma, kuria finan
siniai įsipareigojimai faktinių palūkanų metodu vertinami 
per pirminį pripažinimą, atėmus pagrindinės sumos grąži
nimo mokėjimus, pridėjus arba atėmus sukauptą pradinės 
ir galutinės sumos skirtumo amortizaciją. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio g punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio f punktas. Galioja iki 
2021 01 01

LT 
L 429/382 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmortised
CostCategoryMember 

member Amortizuota savikaina 
vertinami finansiniai 
įsipareigojimai; kategorija 
[member] 

Šis elementas rodo amortizuota savikaina vertinamų 
finansinių įsipareigojimų kategoriją. [Žr. Amortizuota 
savikaina vertinami finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio g punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio f punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmortised
CostMember 

member Amortizuota savikaina 
vertinami finansiniai 
įsipareigojimai; grupė 
[member] 

Šis elementas rodo amortizuota savikaina vertinamų 
finansinių įsipareigojimų grupę. [Žr. Amortizuota savi
kaina vertinami finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B2 
straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai 
tikrąja verte 

Finansinių įsipareigojimų tikroji vertė. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 25 straipsnis 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue
Member 

member Finansiniai įsipareigojimai 
tikrąja verte, grupė [member] 

Šis elementas rodo tikrąja verte vertinamų finansinių 
įsipareigojimų grupę. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai; 
Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B2 
straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa
lueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 

Finansinių įsipareigojimų, atitinkančių kurią nors iš šių 
sąlygų, suma: a) atitinka termino laikomas prekybai 
apibrėžtį; arba b) finansinių įsipareigojimų pirminio pripa 
žinimo metu ūkio subjektas priskiria juos prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais. Ūkio subjektas taip priskirti gali tik jei tai 
leidžiama pagal 9-ojo TFAS 4.3.5 straipsnį (įterptosios 
išvestinės finansinės priemonės) arba jei taip priskyrus 
būtų pateikiama svarbesnė informacija, nes: a) tai elimi
nuotų ar reikšmingai sumažintų vertinimo ar pripažinimo 
neatitikimą (kartais vadinamus apskaitos neatitikimais), 
kurie kitaip atsirastų dėl skirtingo turto ar įsipareigojimų 
įvertinimo ar jų pelno ir nuostolių pripažinimo; arba b) 
finansinių įsipareigojimų arba finansinio turto ir finansinių 
įsipareigojimų grupė valdoma ir jos rezultatai vertinami 
remiantis tikrąja verte pagal dokumentais patvirtintą 
rizikos valdymo arba investavimo strategiją, o informacija 
apie grupę remiantis šiuo pagrindu teikiama viduje ūkio 
subjekto pagrindiniams vadovaujantiems darbuotojams 
(kaip apibrėžta 24-ajame TAS). [Žr. Tikrąja verte [mem
ber]; Ūkio subjekto ar patronuojančiosios įmonės pagrin
diniai vadovaujantys darbuotojai [member]; Išvestinės 
finansinės priemonės [member]; Finansinis turtas; Finansi
niai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio e punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/383



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa
lueThroughProfitOrLossAbstract 

Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 
[abstract] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa
lueThroughProfitOrLossCatego
ryMember 

member Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais; 
kategorija [member] 

Šis elementas rodo finansinių įsipareigojimų, vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, kategoriją. [Žr. Finansiniai įsipareigoji
mai, vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio e punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa
lueThroughProfitOrLossClassi
fiedAsHeldForTrading 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
atitinkantys termino laikomas 
prekybai apibrėžtį 

Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, atitin
kančių termino laikomas prekybai apibrėžtį, suma. Finan
sinis įsipareigojimas priskiriamas prie laikomo prekybai, 
jei: a) jis įgyjamas ar prisiimamas pirmiausia siekiant 
artimu laiku jį parduoti arba perpirkti; b) per pirminį 
pripažinimą yra bendrai valdomų nustatytų finansinių 
priemonių portfelio dalis ir yra įrodymų, kad neseniai 
buvo panaudotas trumpalaikio pobūdžio pelnui gauti; 
arba c) yra išvestinė finansinė priemonė (išskyrus išvestinę 
finansinę priemonę, kuri yra finansinės garantijos sutartis 
arba priskirta ir veiksminga apsidraudimo priemonė). 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio e punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa
lueThroughProfitOrLossDesigna
tedAsUponInitialRecognition 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, priskirti 
pirminio pripažinimo metu 
arba vėliau 

Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip 
priskirtų pirminio pripažinimo metu arba vėliau, suma. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio e punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa
lueThroughProfitOrLossDesigna
tedUponInitialRecognitionCate
goryMember 

member Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, priskirti 
pirminio pripažinimo metu 
arba vėliau; kategorija 
[member] 

Šis elementas rodo finansinių įsipareigojimų, vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, taip priskirtų pirminio pripažinimo 
metu arba vėliau, kategoriją. [Žr. Finansiniai įsipareigoji
mai, vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, priskirti pirminio pripaži
nimo metu arba vėliau] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio e punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa
lueThroughProfitOrLossThat
MeetDefinitionOfHeldForTra
dingCategoryMember 

member Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
atitinkantys termino laikomas 
prekybai apibrėžtį; kategorija 
[member] 

Šis elementas rodo finansinius įsipareigojimus, vertinamus 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, atitinkančius termino laikomas prekybai 
apibrėžtį. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, atitinkantys termino laikomas prekybai 
apibrėžtį] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio e punktas

LT 
L 429/384 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesCarryingA
mountImmediatelyAfterInitia
lApplicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų 
balansinė vertė iš karto po to, 
kai 9-asis TFAS buvo taikytas 
pirmą kartą 

Finansinių įsipareigojimų balansinė vertė iš karto po to, 
kai 9-asis TFAS buvo taikytas pirmą kartą. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesCarryingA
mountImmediatelyBeforeInitia
lApplicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, 
balansinė vertė prieš pat 9-ojo 
TFAS taikymą pirmą kartą 

Finansinių įsipareigojimų balansinė vertė 9-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą, nustatyta pagal 39-ąjį TAS 
arba pagal ankstesnę 9-ojo TFAS versiją (jei pagal ūkio 
subjekto pasirinktą 9-ojo TFAS taikymo metodą dėl 
įvairių reikalavimų taikoma daugiau nei viena taikymo 
pirmą kartą data). [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesCategory
Member 

member Finansiniai įsipareigojimai, 
kategorija [member] 

Šis elementas rodo susumuotas finansinių įsipareigojimų 
kategorijas. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Finansinių 
įsipareigojimų kategorijos“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 8 straipsnis 

ifrs-full FinancialLiabilitiesMeasurement
CategoryImmediatelyAfterInitia
lApplicationOfIFRS9 

text Finansinių įsipareigojimų 
vertinimo grupė iš karto po to, 
kai 9-asis TFAS buvo taikytas 
pirmą kartą 

Finansinių įsipareigojimų vertinimo grupė iš karto po to, 
kai 9-asis TFAS buvo taikytas pirmą kartą. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesMeasurement
CategoryImmediatelyBeforeIni
tialApplicationOfIFRS9 

text Finansinių įsipareigojimų 
vertinimo grupė prieš pat 9-ojo 
TFAS taikymą pirmą kartą 

Finansinių įsipareigojimų vertinimo grupė 9-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą, nustatyta pagal 39-ąjį TAS 
arba pagal ankstesnę 9-ojo TFAS versiją (jei pagal ūkio 
subjekto pasirinktą 9-ojo TFAS taikymo metodą dėl 
įvairių reikalavimų taikoma daugiau nei viena taikymo 
pirmą kartą data). [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesMember member Finansiniai įsipareigojimai, 
grupė [member] 

Šis elementas rodo susumuotas finansinių įsipareigojimų 
grupes. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Finansinių 
įsipareigojimų grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 6 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/385



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesOutsideSco
peOfIFRS7Member 

member Finansiniai įsipareigojimai, 
kuriems netaikomas 7-asis 
TFAS; grupė [member] 

Šis elementas rodo finansinių įsipareigojimų, kuriems 
netaikomas 7-asis TFAS, grupę. [Žr. Finansiniai įsiparei
gojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B2 
straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviouslyDe
signatedAtFairValueThroughPro
fitOrLossButNoLongerSoDesig
natedFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai 
pirmą kartą pradėjus taikyti 9- 
ąjį TFAS, kurie anksčiau buvo 
priskirti prie įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, bet 
kurie taip nebepriskiriami 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodytų finansinių įsiparei
gojimų, kurie anksčiau buvo priskirti prie įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, bet kurie taip nebepriskiriami, 
suma, kai ūkio subjektas pirmą kartą taiko 9-ąjį TFAS. 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviouslyDe
signatedAtFairValueThroughPro
fitOrLossReclassifiedDueToRe
quirementsOfIFRS9FirstApplica
tionOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai 
pirmą kartą pradėjus taikyti 9- 
ąjį TFAS, kurie anksčiau buvo 
priskirti prie įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, ir kurie 
pergrupuoti dėl 9-ojo TFAS 
reikalavimų 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodytų finansinių įsiparei
gojimų, kurie anksčiau buvo priskirti prie įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, bet kurie taip nebepriskiriami ir 
kurie pergrupuoti dėl 9-ojo TFAS reikalavimų, kai ūkio 
subjektas pirmą kartą taiko 9-ąjį TFAS, suma. [Žr. Finan
siniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviouslyDe
signatedAtFairValueThroughPro
fitOrLossReclassifiedVoluntarily
FirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai 
pirmą kartą pradėjus taikyti 9- 
ąjį TFAS, kurie anksčiau buvo 
priskirti prie įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, ir kurie 
savanoriškai pergrupuoti 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodytų finansinių įsiparei
gojimų, kurie anksčiau buvo priskirti prie įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, bet kurie taip nebepriskiriami ir 
kuriuos ūkio subjektas savanoriškai pasirinko pergrupuoti, 
kai pirmą kartą taikė 9-ąjį TFAS, suma. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesReclassifiedIn
toEquity 

X duration Į nuosavybės grupę perkelti 
finansiniai įsipareigojimai 

Į nuosavybės grupę perkeltų finansinių įsipareigojimų 
suma. [Žr. Nuosavybė; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 80A 
straipsnis 

ifrs-full FinancialLiabilitiesRecognisedA
sOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, 
pripažinti įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu prisiimtų finansinių įsipareigojimų 
suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Finansiniai įsiparei
gojimai; Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio i punktas, pavyzdys: 
3-iojo TFAS 72 AP

LT 
L 429/386 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesThatWereDe
signatedAsMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossBefo
reApplicationOfAmendments
ToIFRS9ForPrepaymentFeatures
WithNegativeCompensationTha
tAreNoLongerSoDesignated 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, 
kurie iki 9-ojo TFAS pataisų 
taikymo dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija buvo priskirti 
prie įsipareigojimų, vertinamų 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, bet 
kurie taip nebepriskiriami 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodytų finansinių įsiparei
gojimų, kurie anksčiau buvo priskirti prie įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, bet kurie taip nebepriskiriami, kai 
ūkio subjektas taiko 9-ojo TFAS pataisas dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama kompensacija, suma. 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesTypeMember member Finansiniai įsipareigojimai, rūšis 
[member] 

Šis elementas rodo susumuotas finansinių įsipareigojimų 
rūšis. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Finansinių įsipa
reigojimų rūšys“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS B52 straipsnis, 
atskleidimas: 
7-ojo TFAS B51 straipsnis 

ifrs-full FinancialRiskMember member Finansinė rizika [member] Šis elementas rodo vienos arba daugiau nustatytų palū
kanų normų, finansinių priemonių kainų, biržos prekių 
kainų, valiutos keitimo kursų, kainų arba normų indeksų, 
kredito reitingų, kredito indeksų arba kitų kintamųjų (jei 
nefinansinio kintamojo atveju šis kintamasis nėra 
būdingas sutarties šaliai) galimų būsimų pokyčių riziką. 

atskleidimas: 
17-ojo TFAS 124 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 125 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 127 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full FinishedGoods X instant, 
debit 

Trumpalaikiai pagaminti 
produktai 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka vykdant įprastą 
veiklą skirtų parduoti pagamintų produktų sumą. 
[Žr. Atsargos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio c punktas, bendra 
praktika: 
2-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full FiveYearsBeforeReportingYear
Member 

member Penkeri metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė penkeri metai 
iki ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 
17-ojo TFAS 130 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full FixedInterestRateMember member Fiksuotoji palūkanų norma 
[member] 

Šis elementas rodo fiksuotąją palūkanų normą. [Žr. Palū
kanų normos rizika [member]] 

bendra praktika: 
7-ojo TFAS 39 straipsnis 

ifrs-full FixedpriceContractsMember member Fiksuotos kainos sutartys 
[member] 

Šis elementas rodo fiksuotos kainos sutartis su klientais. pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio d punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/387



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FixturesAndFittings X instant, 
debit 

Įrenginiai ir įtaisai Prie nekilnojamojo turto nepritvirtintų įrenginių ir įtaisų, 
naudojamų ūkio subjekto veikloje, suma. 

pavyzdys: 16-ojo TAS 37 
straipsnio g punktas 

ifrs-full FixturesAndFittingsMember member Įrenginiai ir įtaisai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų grupę, kurią sudaro prie nekilnojamojo turto nepri
tvirtinti įrenginiai ir įtaisai. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 37 
straipsnio g punktas 

ifrs-full FlatSalaryPensionDefinedBene
fitPlansMember 

member Nuo vienodo atlyginimo 
skaičiuojamų pensijų 
apibrėžtųjų išmokų planai 
[member] 

Šis elementas rodo nuo vienodo atlyginimo skaičiuojamų 
pensijų apibrėžtųjų išmokų planus. [Žr. Pensijų apibrėž
tųjų išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 138 
straipsnio b punktas 

ifrs-full FloatingInterestRateMember member Kintamoji palūkanų norma 
[member] 

Šis elementas rodo nefiksuotą palūkanų normą. [Žr. Palū
kanų normos rizika [member]] 

bendra praktika: 
7-ojo TFAS 39 straipsnis 

ifrs-full ForeignCountriesMember member Užsienio šalys [member] Šis elementas rodo šalis, esančias už ūkio subjekto 
buveinės šalies ribų. [Žr. Buveinės šalis [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 33 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 33 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ForeignExchangeRatesAbstract Užsienio valiutos kursas 
[abstract] 

ifrs-full ForwardContractMember member Išankstinis sandoris [member] Šis elementas rodo sandorį tarp dviejų šalių, perkančių 
arba parduodančių pagrindinį turtą nustatytą ateities 
datą už iš anksto nustatytą atsiskaitymo kainą. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full FourYearsBeforeReportingYear
Member 

member Ketveri metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė ketveri metai 
iki ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 
17-ojo TFAS 130 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full FranchiseFeeIncome X duration, 
credit 

Pajamos iš franšizės mokesčio Dėl franšizės mokesčių atsirandančių pajamų suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full FranchisesMember member Franšizės [member] Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią 
sudaro teisė vykdyti verslą naudojant kito ūkio subjekto 
pavadinimą, prekes, paslaugas, metodiką, skatinamąjį 
rėmimą, rinkodaros priemones ir reikmenis. [Žr. Nemate
rialusis turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo 
TAS 119 straipsnis

LT 
L 429/388 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FuelAndEnergyExpense X duration, 
debit 

Degalų ir energijos sąnaudos Dėl degalų ir energijos suvartojimo susidariusių sąnaudų 
suma 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full FuelAndEnergyExpenseAbstract Degalų ir energijos sąnaudos 
[abstract] 

ifrs-full FuelExpense X duration, 
debit 

Degalų sąnaudos Dėl degalų suvartojimo susidariusių sąnaudų suma bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full FundingArrangementsOfDefi
nedBenefitPlansAxis 

axis Apibrėžtųjų išmokų planų 
finansavimo susitarimai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 138 
straipsnio e punktas 

ifrs-full FundingArrangementsOfDefi
nedBenefitPlansMember 

member Apibrėžtųjų išmokų planų 
finansavimo susitarimai 
[member] 

Šis elementas rodo visus apibrėžtųjų išmokų planus, 
išskaidytus pagal jų finansavimo susitarimus. Jis taip pat 
rodo standartinę ašies „Apibrėžtųjų išmokų planų finan
savimo susitarimai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 138 
straipsnio e punktas 

ifrs-full FuturesContractMember member Ateities sandoris [member] Šis elementas rodo standartizuotą pagrindinio turto, 
kuriuo prekiaujama biržoje, pirkimo arba pardavimo 
nustatytą ateities datą už iš anksto nustatytą atsiskaitymo 
kainą sandorį. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full GainLossArisingFromDerecogni
tionOfFinancialAssetsMeasure
dAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, 
susidarantys nutraukus 
amortizuota savikaina 
vertinamo finansinio turto 
pripažinimą 

Pelnas arba nuostoliai, susidarantys nutraukus amorti
zuota savikaina vertinamo finansinio turto pripažinimą. 
[Žr. Amortizuota savikaina vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82 
straipsnio aa punktas 

ifrs-full GainLossArisingFromDerecogni
tionOfFinancialAssetsMeasure
dAtAmortisedCostAbstract 

Pelnas arba nuostoliai, 
susidarantys nutraukus 
amortizuota savikaina 
vertinamo finansinio turto 
pripažinimą [abstract] 

ifrs-full GainLossArisingFromDifference
BetweenCarryingAmountOfFi
nancialLiabilityExtinguishedAnd
ConsiderationPaid 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, 
susidarantys dėl panaikinto 
finansinio įsipareigojimo 
balansinės vertės ir sumokėto 
atlygio skirtumo 

Pelnas arba nuostoliai, susidarantys dėl panaikinto finan
sinio įsipareigojimo balansinės vertės ir (arba finansinio 
įsipareigojimo dalies) sumokėto atlygio (išleistų nuosa
vybės priemonių) kreditoriui vertinimo skirtumo. 
[Žr. Balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: TFAAK 19-ojo 
aiškinimo 11 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/389



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainLossOfDerecognisedFinan
cialAssetsAtDateOfTransfer 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, pelnas 
arba nuostoliai perdavimo datą 

Finansinio turto, kurio pripažinimas nutrauktas, pelnas 
arba nuostoliai, pripažinti turto perdavimo datą. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42G 
straipsnio a punktas 

ifrs-full GainLossOfDerecognisedFinan
cialAssetsRepresentingGreatestT
ransferActivity 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai iš 
perdavimo veiklos per 
laikotarpį, kuriuo vykdoma 
didžiausia dalis perdavimo 
veiklos 

Pelnas arba nuostoliai, pripažinti perdavus finansinį turtą 
tuo ataskaitinio laikotarpio metu, kuriuo vykdyta 
didžiausia dalis perdavimo veiklos, kai bendra pajamų iš 
perdavimo veiklos (kuri atitinka pripažinimo nutraukimo 
kriterijus) suma nevienodai pasiskirsčiusi per visą ataskai
tinį laikotarpį. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42G 
straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full GainLossOnCessationOfConsoli
dationOfSubsidiariesDueTo
ChangeOfInvestmentEntitySta
tus 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, 
susidarantys nutraukus 
patronuojamųjų įmonių 
konsolidavimą dėl investicinio 
subjekto statuso pasikeitimo 

Pelnas arba nuostoliai, susidarantys nutraukus patronuo
jamųjų įmonių konsolidavimą dėl investicinio subjekto 
statuso pasikeitimo. [Žr. Investicinių subjektų atsklei
dimas [text block]; Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 9B 
straipsnio b punktas 

ifrs-full GainLossOnChangeInFairVa
lueOfHedgedItemUsedAsBasis
ForRecognisingHedgeIneffective
ness 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, 
susidarantys dėl apdraustojo 
objekto tikrosios vertės 
pasikeitimo, kuriuo remiantis 
pripažintas apsidraudimo 
neveiksmingumas 

Pelnas arba nuostoliai, susidarantys dėl apdraustojo 
objekto tikrosios vertės pasikeitimo, kuriuo remiantis 
pripažintas apsidraudimo neveiksmingumas. Apsidrau
dimo neveiksmingumas yra mastas, kuriuo apsidraudimo 
priemonės tikrosios vertės arba pinigų srautų pasikeitimai 
yra didesni arba mažesni už atitinkamus apdraustojo 
objekto pasikeitimus. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnio a punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24B straipsnio b punkto 
i papunktis 

ifrs-full GainLossOnChangeInFairVa
lueOfHedgingInstrumentUse
dAsBasisForRecognisingHedgeI
neffectiveness 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, 
susidarantys dėl apsidraudimo 
priemonės tikrosios vertės 
pasikeitimo, kuriuo remiantis 
pripažintas apsidraudimo 
neveiksmingumas 

Pelnas arba nuostoliai, susidarantys dėl apsidraudimo prie
monės tikrosios vertės pasikeitimo, kuriuo remiantis 
pripažintas apsidraudimo neveiksmingumas. Apsidrau
dimo neveiksmingumas yra mastas, kuriuo apsidraudimo 
priemonės tikrosios vertės arba pinigų srautų pasikeitimai 
yra didesni arba mažesni už atitinkamus apdraustojo 
objekto pasikeitimus. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnio c punktas

LT 
L 429/390 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainLossOnChangesInEffectOf
LimitingNetDefinedBenefitAsset
ToAssetCeiling 

X duration, 
debit 

Pelnas arba nuostoliai, 
susidarantys dėl grynojo 
apibrėžtųjų išmokų turto 
apribojimo iki to turto 
viršutinės ribos poveikio 
pokyčių, išskyrus palūkanų 
pajamas arba išlaidas; grynasis 
apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidė
jimas (sumažėjimas), atsiradęs dėl pelno arba nuostolių, 
susidarančių dėl grynojo apibrėžtųjų išmokų turto apribo
jimo iki to turto viršutinės ribos poveikio pokyčių, 
išskyrus sumas, įtrauktas į palūkanų pajamas arba išlaidas. 
[Žr. Palūkanų pajamos; Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas); Palūkanų sąnaudos (pajamos), 
grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio c punkto iv 
papunktis 

ifrs-full GainLossOnChangesInEffectOf
LimitingReimbursementRights
ToAssetCeiling 

X duration, 
debit 

Pelnas arba nuostoliai, 
susidarantys dėl teisių į 
kompensacijas apribojimo iki 
turto viršutinės ribos, išskyrus 
palūkanų pajamas arba išlaidas, 
poveikio pokyčių 

Teisių į kompensacijas padidėjimas (sumažėjimas), atsi
radęs dėl pelno arba nuostolių, susidarančių dėl grynojo 
apibrėžtųjų išmokų turto apribojimo iki to turto viršutinės 
ribos poveikio pokyčių, išskyrus sumas, įtrauktas į palū
kanų pajamas arba išlaidas. [Žr. Palūkanų pajamos; 
Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas); Palū
kanų pajamos, teisės į kompensacijas] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio c punkto iv 
papunktis 

ifrs-full GainLossOnDesignationOfFi
nancialInstrumentAsMeasure
dAtFairValueThroughProfitOr
LossBecauseCreditDerivativeIsU
sedToManageCreditRisk 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai 
priskiriant finansinę priemonę 
prie priemonių, vertinamų 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, nes 
kredito rizikai valdyti taikoma 
kredito išvestinė finansinė 
priemonė 

Pelnas arba nuostoliai, pripažįstami priskiriant finansinę 
priemonę arba jos dalį prie priemonių, vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, nes tos finansinės priemonės kredito rizikai 
valdyti taikoma kredito išvestinė finansinė priemonė. 
[Žr. Kredito rizika [member]; Išvestinės finansinės prie
monės [member]; Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24G 
straipsnio b punktas 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffective
ness 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai) dėl 
apsidraudimo neveiksmingumo 

Pelnas (nuostoliai) dėl apsidraudimo neveiksmingumo. 
Apsidraudimo neveiksmingumas yra mastas, kuriuo apsi
draudimo priemonės tikrosios vertės arba pinigų srautų 
pasikeitimai yra didesni arba mažesni už atitinkamus 
apdraustojo objekto pasikeitimus. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffectivenes
sAbstract 

Pelnas (nuostoliai) dėl 
apsidraudimo neveiksmingumo 
[abstract]

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/391



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffective
nessRecognisedInOtherCompre
hensiveIncome 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai dėl 
apsidraudimo 
neveiksmingumo, pripažinti 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis 

Pelnas arba nuostoliai dėl apsidraudimo neveiksmingumo, 
pripažinti kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Pelnas 
(nuostoliai) dėl apsidraudimo neveiksmingumo] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffective
nessRecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai dėl 
apsidraudimo 
neveiksmingumo, pripažinti 
pelnu arba nuostoliais 

Pelnas arba nuostoliai dėl apsidraudimo neveiksmingumo, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais. [Žr. Pelnas (nuostoliai) 
dėl apsidraudimo neveiksmingumo] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnio a punkto i 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24C straipsnio b punkto 
ii papunktis 

ifrs-full GainLossOnRemeasurementOf
NetDefinedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Pelnas (nuostoliai) dėl 
pakartotinio grynojo 
apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) vertinimo 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) suma 
žėjimas (padidėjimas) dėl to grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) pakartotinio vertinimo. [Žr. Grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio c punktas 

ifrs-full GainLossOnRemeasurementOf
NetDefinedBenefitLiabilityAsse
tAbstract 

Pelnas (nuostoliai) dėl 
pakartotinio grynojo 
apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) vertinimo 
[abstract] 

ifrs-full GainLossOnRemeasurementOf
ReimbursementRights 

X duration, 
debit 

Pelnas (nuostoliai) dėl 
pakartotinio teisių į 
kompensacijas vertinimo 

Teisių į kompensacijas padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pakartotinio teisių į kompensacijas vertinimo. [Žr. Teisės 
į kompensacijas tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio c punktas 

ifrs-full GainLossOnRemeasurementOf
ReimbursementRightsAbstract 

Pelnas (nuostoliai) dėl 
pakartotinio teisių į 
kompensacijas vertinimo 
[abstract] 

ifrs-full GainLossRecognisedAsResultOf
RemeasuringToFairValueEqui
tyInterestInAcquireeHeldByAc
quirerBeforeBusinessCombina
tion 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, 
pripažinti kaip įsigyjančio ūkio 
subjekto nuosavybės dalies 
įsigyjamame ūkio subjekte 
tikrosios vertės pakartotinio 
nustatymo rezultatas prieš 
verslo jungimą 

Pelnas arba nuostoliai, pripažinti kaip įsigyjančio ūkio 
subjekto nuosavybės dalies įsigyjamame ūkio subjekte 
tikrosios vertės pakartotinio nustatymo rezultatas prieš 
verslo jungimą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio p punkto ii 
papunktis

LT 
L 429/392 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainLossRecognisedOnFinancia
lInstrumentsWhoseFairValuePre
viouslyCouldNotBeReliablyMea
sured 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, 
pripažinti finansinių 
priemonių, kurių tikrosios 
vertės anksčiau nebuvo 
įmanoma patikimai nustatyti, 
pripažinimo nutraukimo metu 

Pelnas arba nuostoliai, pripažinti finansinių priemonių, 
kurių tikrosios vertės anksčiau nebuvo įmanoma patikimai 
nustatyti, pripažinimo nutraukimo metu. [Žr. Finansinės 
priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 30 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full GainLossRecognisedOnMeasure
mentToFairValueLessCostsToSel
lOrOnDisposalOfAssetsOrDis
posalGroupsConstitutingDiscon
tinuedOperation 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, 
pripažinti įvertinant turtą 
tikrąja verte atėmus pardavimo 
išlaidas arba perleidžiant turtą 
ar perleidžiamas grupes, 
sudarančias nutrauktą veiklą 

Pelnas arba nuostoliai, pripažinti įvertinant turtą tikrąja 
verte atėmus pardavimo išlaidas arba perleidžiant turtą 
ar perleidžiamą (-as) grupę (-es), sudarančias nutrauktą 
veiklą. [Žr. Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 33 
straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full GainLossThatRelatesToIdenti
fiableAssetsAcquiredOrLiabilitie
sAssumedInBusinessCombina
tion 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, kurie 
susiję su verslo jungimo metu 
įsigytu identifikuojamu turtu 
arba prisiimtais įsipareigojimais 
ir kurių dydis, pobūdis arba 
dažnumas yra tokie, kad 
atskleidimas yra būtinas dėl to, 
kad būtų galima suprasti 
sujungtojo ūkio subjekto 
finansines ataskaitas 

Pelnas arba nuostoliai, kurie a) susiję su verslo jungimo 
metu įsigytu identifikuojamu turtu arba prisiimtais įsipa
reigojimais; ir b) kurių dydis, pobūdis arba dažnumas yra 
tokie, kad atskleidimas yra būtinas dėl to, kad būtų galima 
suprasti sujungtojo ūkio subjekto finansines ataskaitas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio e punktas 

ifrs-full GainOnRecoveryOfLoansAn
dAdvancesPreviouslyWrittenOff 

X duration, 
credit 

Pelnas iš anksčiau nurašytų 
paskolų ir išankstinių 
mokėjimų susigrąžinimo 

Pelnas iš anksčiau nurašytų paskolų ir išankstinių mokė
jimų susigrąžinimo 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full GainRecognisedInBargainPur
chaseTransaction 

X duration, 
credit 

Pelnas, pripažįstamas pirkimo 
pigiau nei rinkos kaina 
sandoryje 

Pelno, pripažinto verslo jungimo metu, kai identifikuo
jamo įsigyto turto ir prisiimtų įsipareigojimų grynoji 
suma viršija bendrą perleisto atlygio, nekontroliuojamos 
dalies įsigyjamame ūkio subjekte ir įsigyjančiojo ūkio 
subjekto buvusios nuosavybės dalies įsigyjamame ūkio 
subjekte tikrosios vertės sumą, suma. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio n punkto i 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/393



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsArisingFromDerecognitio
nOfFinancialAssetsMeasuredA
tAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Pelnas, susidarantis nutraukus 
amortizuota savikaina 
vertinamo finansinio turto 
pripažinimą 

Bendrųjų pajamų ataskaitoje pripažįstamas pelnas, susida
rantis nutraukus amortizuota savikaina vertinamo finan
sinio turto pripažinimą. [Žr. Amortizuota savikaina verti
namas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20A 
straipsnis 

ifrs-full GainsLossesArisingFromDiffe
renceBetweenPreviousCarryin
gAmountAndFairValueOfFinan
cialAssetsReclassifiedAsMeasure
dAtFairValue 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), susidarantis 
dėl finansinio turto, perkeliamo 
iš vertinimo amortizuota 
savikaina grupės į vertinimo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, grupę, 
ankstesnės amortizuotos 
savikainos ir tikrosios vertės 
skirtumo 

Pelnas (nuostoliai), susidarantis dėl finansinio turto, 
perkeliamo iš vertinimo amortizuota savikaina grupės į 
vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, grupę, ankstesnės amortizuotos 
savikainos ir tikrosios vertės skirtumo. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Amortizuota savikaina vertinamas finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82 
straipsnio ca punktas 

ifrs-full GainsLossesArisingFromSa
leAndLeasebackTransactions 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai) dėl 
pardavimo ir atgalinės nuomos 
sandorių 

Pelnas (nuostoliai) dėl pardavimo ir atgalinės nuomos 
sandorių. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 53 
straipsnio i punktas 

ifrs-full GainsLossesArisingFromSettle
mentsNetDefinedBenefitLiabili
tyAsset 

X duration, 
debit 

Plano įvykdymo pelnas 
(nuostoliai), grynasis 
apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) suma 
žėjimas (padidėjimas) dėl plano įvykdymo. Plano įvyk
dymas – sandoriai, kuriais panaikinamos visos tolesnės 
teisinės ar konstruktyvios prievolės dėl visų išmokų ar 
jų dalies mokėjimo pagal apibrėžtųjų išmokų planą, 
išskyrus plano sąlygose numatytą ir į aktuarines prielaidas 
įtrauktą išmokų mokėjimą darbuotojams arba jų vardu. 
[Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas); 
Apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Aktuarinės prie
laidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio d punktas 

ifrs-full GainsLossesOnAvailableforsale
FinancialAssets 

X duration, 
credit 

Parduoti laikomo finansinio 
turto pelnas (nuostoliai) 

Parduoti laikomo finansinio turto pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio a punkto ii 
papunktis. Galioja iki 
2021 01 01

LT 
L 429/394 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnCashFlowHedges
BeforeTax 

X duration, 
credit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių pelnas (nuostoliai) 
neatskaičius mokesčių 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių kitomis bendrosiomis pajamomis, neatskaičius 
mokesčių [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 23 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnCashFlowHedges
NetOfTax 

X duration, 
credit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių pelnas (nuostoliai) 
atskaičius mokesčius 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių kitomis bendrosiomis pajamomis, atskaičius 
mokesčius. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24E straipsnio a 
punktas, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 23 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFairVa
lueEstimatesOfBiologicalAssets
ForCurrentPeriod 

X duration, 
credit 

Biologinio turto tikrosios vertės 
pasikeitimo atėmus pardavimo 
išlaidas pelnas (nuostoliai) 
einamuoju laikotarpiu 

Pelnas (nuostoliai), susidaręs einamuoju laikotarpiu, pasi
keitus biologinio turto tikrajai vertei atėmus pardavimo 
išlaidas. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 
41-ojo TAS 40 straipsnis 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFairVa
lueOfDerivatives 

X duration, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
tikrosios vertės pasikeitimo 
pelnas (nuostoliai) 

Išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės pasikei
timo pelnas (nuostoliai), pripažintas pelnu arba nuosto
liais. [Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFairVa
lueOfDerivativesAbstract 

Išvestinių finansinių priemonių 
tikrosios vertės pasikeitimo 
pelnas (nuostoliai) [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa
lueOfForeignCurrencyBasisSp
readsBeforeTax 

X duration, 
credit 

Užsienio valiutos bazės 
skirtumo vertės pokyčio pelnas 
(nuostoliai) neatskaičius 
mokesčių 

Užsienio valiutos bazės skirtumo vertės pokyčio pelnas 
(nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio b punktas 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa
lueOfForeignCurrencyBasisSp
readsNetOfTax 

X duration, 
credit 

Užsienio valiutos bazės 
skirtumo vertės pokyčio pelnas 
(nuostoliai) atskaičius 
mokesčius 

Užsienio valiutos bazės skirtumo vertės pokyčio pelnas 
(nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
atskaičius mokesčius. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/395



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa
lueOfForwardElementsOfFor
wardContractsBeforeTax 

X duration, 
credit 

Išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokyčio pelnas 
(nuostoliai) neatskaičius 
mokesčių 

Išankstinių sandorių išankstinių elementų vertės pokyčio 
pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis paja
momis, neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio b punktas 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa
lueOfForwardElementsOfFor
wardContractsNetOfTax 

X duration, 
credit 

Išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokyčio pelnas 
(nuostoliai) atskaičius 
mokesčius 

Išankstinių sandorių išankstinių elementų vertės pokyčio 
pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis paja
momis, atskaičius mokesčius. [Žr. Kitos bendrosios paja
mos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa
lueOfTimeValueOfOptionsBefo
reTax 

X duration, 
credit 

Pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokyčio pelnas 
(nuostoliai) neatskaičius 
mokesčių 

Pasirinkimo sandorių laiko vertės pokyčio pelnas (nuosto
liai), pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis, neat
skaičius mokesčių. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio b punktas 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa
lueOfTimeValueOfOptionsNe
tOfTax 

X duration, 
credit 

Pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokyčio pelnas 
(nuostoliai) atskaičius 
mokesčius 

Pasirinkimo sandorių laiko vertės pokyčio pelnas (nuosto
liai), pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis, atskai 
čius mokesčius. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfIn
vestmentProperties 

X duration, 
credit 

Investicinio turto perleidimo 
pelnas (nuostoliai) 

Investicinio turto perleidimo pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Investicinis turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfIn
vestmentPropertiesAbstract 

Investicinio turto perleidimo 
pelnas (nuostoliai) [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfIn
vestmentPropertyCarriedAtCos
tOrInAccordanceWit
hIFRS16WithinFairValueModel 

X duration, 
credit 

Investicinio turto, įvertinto 
savikaina arba tikrosios vertės 
metodu pagal 16-ąjį TFAS, 
perleidimo pelnas (nuostoliai) 

Investicinio turto, įvertinto savikaina arba tikrosios vertės 
metodu pagal 16-ąjį TFAS, perleidimo pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Savikaina arba pagal 16-ąjį TFAS taikant tikrosios 
vertės metodą [member]; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 78 
straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfIn
vestments 

X duration, 
credit 

Investicijų perleidimo pelnas 
(nuostoliai) 

Investicijų perleidimo pelnas (nuostoliai). atskleidimas: 1-ojo TAS 98 
straipsnio d punktas

LT 
L 429/396 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfIn
vestmentsAbstract 

Investicijų perleidimo pelnas 
(nuostoliai) [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfNon
currentAssets 

X duration, 
credit 

Ilgalaikio turto perleidimo 
pelnas (nuostoliai) 

Ilgalaikio turto perleidimo pelnas (nuostoliai). [Žr. Ilga
laikis turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfNon
currentAssetsAbstract 

Ilgalaikio turto perleidimo 
pelnas (nuostoliai) [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfOt
herNoncurrentAssets 

X duration, 
credit 

Kito ilgalaikio turto perleidimo 
pelnas (nuostoliai) 

Kito ilgalaikio turto perleidimo pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Kitas ilgalaikis turtas] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 98 straipsnis 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfPro
pertyPlantAndEquipment 

X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų perleidimo pelnas 
(nuostoliai) 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų perleidimo 
pelnas (nuostoliai). [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 98 
straipsnio c punktas 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfPro
pertyPlantAndEquipmentAbst
ract 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų perleidimo pelnas 
(nuostoliai) [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnExchangeDiffe
rencesOnTranslationBeforeTax 

X duration, 
credit 

Valiutos keitimo skirtumų, 
atsirandančių dėl 
perskaičiavimo, pelnas 
(nuostoliai) neatskaičius 
mokesčių 

Valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių perskaičiuojant 
užsienyje veikiančių ūkio subjektų finansinių ataskaitų 
duomenis, pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendro
siomis pajamomis, neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio b punktas 

ifrs-full GainsLossesOnExchangeDiffe
rencesOnTranslationNetOfTax 

X duration, 
credit 

Valiutos keitimo skirtumų, 
atsirandančių dėl 
perskaičiavimo, pelnas 
(nuostoliai) atskaičius 
mokesčius 

Valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių perskaičiuojant 
užsienyje veikiančių ūkio subjektų finansinių ataskaitų 
duomenis, pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendro
siomis pajamomis, atskaičius mokesčius. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas 

ifrs-full GainsLossesOnExchangeDiffe
rencesOnTranslationRecognise
dInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Užsienio valiutos keitimo 
pelnas (nuostoliai) 

Valiutos keitimo skirtumų suma, pripažįstama pelnu arba 
nuostoliais, kurie susidaro dėl sandorių užsienio valiuta, 
išskyrus tuos, kurie susidaro dėl finansinių priemonių, 
vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, pagal 9-ąjį TFAS. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 21-ojo TAS 52 
straipsnio a punktas, pavyzdys: 
7-asis TAS, Ūkio subjekto, 
kuris nėra finansų įstaiga, 
pinigų srautų ataskaita

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/397



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjust
mentAttributableToPhysical
ChangesBiologicalAssets 

X duration Tikrosios vertės koregavimo, 
sietino su fizinių savybių 
pasikeitimu, pelnas (nuostoliai), 
biologinis turtas 

Biologinio turto tikrosios vertės pasikeitimo atėmus 
pardavimo išlaidas pelnas (nuostoliai) dėl fizinių savybių 
pasikeitimo. [Žr. Biologinis turtas] 

pavyzdys: 
41-ojo TAS 51 straipsnis, 
pavyzdys: 41-ojo TAS 1 
pavyzdys „XYZ Dairy Ltd“ 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjust
mentAttributableToPriceChan
gesBiologicalAssets 

X duration Tikrosios vertės koregavimo, 
sietino su kainos pokyčiais, 
pelnas (nuostoliai), biologinis 
turtas 

Biologinio turto tikrosios vertės pasikeitimo atėmus 
pardavimo išlaidas pelnas (nuostoliai) dėl kainos pokyčių 
rinkoje. [Žr. Biologinis turtas] 

pavyzdys: 
41-ojo TAS 51 straipsnis, 
pavyzdys: 41-ojo TAS 1 
pavyzdys „XYZ Dairy Ltd“ 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjust
mentBiologicalAssets 

X duration Biologinio turto tikrosios vertės 
koregavimo pelnas (nuostoliai) 

Biologinio turto tikrosios vertės pasikeitimo atėmus 
pardavimo išlaidas pelnas (nuostoliai) dėl fizinių savybių 
ir kainos pokyčių rinkoje. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 50 
straipsnio a punktas 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjust
mentBiologicalAssetsAbstract 

Tikrosios vertės koregavimo 
pelnas (nuostoliai), biologinis 
turtas [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjust
mentInvestmentProperty 

X duration Investicinio turto tikrosios 
vertės koregavimo pelnas 
(nuostoliai) 

Investicinio turto tikrosios vertės pasikeitimo pelnas (nuo
stoliai). [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 76 
straipsnio d punktas 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssetsA
tAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Amortizuota savikaina 
vertinamo finansinio turto 
pelnas (nuostoliai) 

Amortizuota savikaina vertinamo finansinio turto pelnas 
(nuostoliai). [Žr. Amortizuota savikaina vertinamas finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio a punkto vi 
papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset
sAtFairValueThroughProfitOr
Loss 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, pelnas 
(nuostoliai) 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, pelnas (nuo
stoliai). [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset
sAtFairValueThroughProfitOr
LossClassifiedAsHeldForTrading 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
priskiriamo prie laikomo 
prekybai, pelnas (nuostoliai) 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskiriamo 
prie laikomo prekybai, pelnas (nuostoliai). [Žr. Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, priskiriamas prie laikomo 
prekybai; Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, pelnas 
(nuostoliai)] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio a punkto i 
papunktis. Galioja iki 
2021 01 01

LT 
L 429/398 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset
sAtFairValueThroughProfitOr
LossDesignatedAsUponInitialRe
cognition 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
priskirto pirminio pripažinimo 
metu arba vėliau, pelnas 
(nuostoliai) 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip priskirto 
pirminio pripažinimo metu arba vėliau, pelnas (nuosto
liai). [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
priskirtas pirminio pripažinimo metu arba vėliau; Finan
sinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset
sAtFairValueThroughProfitOr
LossMandatorilyMeasuredAtFair
Value 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, privalomai 
vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, pelnas 
(nuostoliai) 

Finansinio turto, privalomai vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, pagal 
9-ąjį TFAS, pelnas (nuostoliai). [Žr. Finansinis turtas, 
privalomai vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais; Finansinio turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, pelnas (nuostoliai); Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssets
MeasuredAtFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncome
BeforeTax 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, pelnas (nuostoliai) 
neatskaičius mokesčių 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis paja
momis, neatskaičius mokesčių. [Žr. Finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis; Kitos bendrosios paja
mos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio a punkto viii 
papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssets
MeasuredAtFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncome
NetOfTax 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, pelnas (nuostoliai) 
atskaičius mokesčius 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis paja
momis, atskaičius mokesčius. [Žr. Finansinis turtas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis; Kitos bendrosios paja
mos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssets
ReclassifiedOutOfAvailableforsa
leFinancialAssetsRecognisedI
nOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Iš parduoti laikomo finansinio 
turto kategorijos perkelto 
finansinio turto pelnas 
(nuostoliai), pripažintas pelnu 
arba nuostoliais 

Iš parduoti laikomo turto kategorijos perkelto finansinio 
turto pelnas (nuostoliai), pripažintas pelnu arba nuosto
liais. [Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas; Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12A 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/399



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssets
ReclassifiedOutOfFinancialAsset
sAtFairValueThroughProfitOr
LossRecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, perkelto iš 
finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, pelnas 
(nuostoliai) 

Pelnas (nuostoliai), pripažįstamas finansinio turto, perkelto 
iš vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, kategorijos, pelnu arba 
nuostoliais. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12A 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialInstru
mentsAbstract 

Finansinių priemonių pelnas 
(nuostoliai) [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabili
tiesAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Amortizuota savikaina 
vertinamų finansinių 
įsipareigojimų pelnas 
(nuostoliai) 

Amortizuota savikaina vertinamų finansinių įsipareigo
jimų pelnas (nuostoliai). [Žr. Amortizuota savikaina verti
nami finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio a punkto v 
papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabili
tiesAtFairValueThroughProfitOr
Loss 

X duration, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, pelnas 
(nuostoliai) 

Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, pelnas 
(nuostoliai). [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabili
tiesAtFairValueThroughProfitOr
LossClassifiedAsHeldForTrading 

X duration, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
priskiriamų prie laikomų 
prekybai, pelnas (nuostoliai) 

Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priski
riamų prie laikomų prekybai, pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais; 
Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, pelnas 
(nuostoliai)] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabili
tiesAtFairValueThroughProfitOr
LossDesignatedAsUponInitialRe
cognition 

X duration, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
priskirtų pirminio pripažinimo 
metu arba vėliau, pelnas 
(nuostoliai) 

Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip 
priskirtų pirminio pripažinimo metu arba vėliau, pelnas 
(nuostoliai). [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, priskirti pirminio pripažinimo metu 
arba vėliau; Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnHedgedItemAttri
butableToHedgedRisk 

X duration, 
credit 

Apdraustojo objekto pelnas 
(nuostoliai), sietinas su 
apdrausta rizika, tikrosios 
vertės apsidraudimo sandoriai 

Apdraustųjų objektų pagal tikrosios vertės apsidraudimo 
sandorius pelnas (nuostoliai), sietinas su apdrausta rizika. 
[Žr. Tikrosios vertės apsidraudimo sandoriai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24 
straipsnio a punkto ii 
papunktis. Galioja iki 
2021 01 01

LT 
L 429/400 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnHedgesOfNetIn
vestmentsInForeignOperations
BeforeTax 

X duration, 
credit 

Grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandorių pelnas 
(nuostoliai) neatskaičius 
mokesčių 

Grynųjų investicijų į užsienyje veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandorių pelnas (nuostoliai), pripažintas 
kitomis bendrosiomis pajamomis, neatskaičius mokesčių. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 39-ojo TAS 102 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.13 straipsnio a punktas 

ifrs-full GainsLossesOnHedgesOfNetIn
vestmentsInForeignOperations
NetOfTax 

X duration, 
credit 

Grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandorių pelnas 
(nuostoliai) atskaičius 
mokesčius 

Grynųjų investicijų į užsienyje veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandorių pelnas (nuostoliai), pripažintas 
kitomis bendrosiomis pajamomis, atskaičius mokesčius. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 39-ojo TAS 102 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.13 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24E straipsnio a punktas 

ifrs-full GainsLossesOnHedgingInstru
ment 

X duration, 
credit 

Apsidraudimo priemonės 
pelnas (nuostoliai), tikrosios 
vertės apsidraudimo sandoriai 

Apsidraudimo priemonių tikrosios vertės apsidraudimo 
sandoriuose pelnas (nuostoliai). [Žr. Tikrosios vertės apsi
draudimo sandoriai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24 
straipsnio a punkto i 
papunktis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnHeldtomaturi
tyInvestments 

X duration, 
credit 

Iki termino laikomų investicijų 
pelnas (nuostoliai) 

Iki termino laikomų investicijų pelnas (nuostoliai). [Žr. Iki 
termino laikomos investicijos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio a punkto iii 
papunktis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnIneffectivenes
sOfCashFlowHedgesRecognise
dInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių neveiksmingumo, 
pripažinto pelnu arba 
nuostoliais, pelnas (nuostoliai) 

Neveiksmingų pinigų srautų apsidraudimo sandorių dalies, 
pripažintos pelnu arba nuostoliais, pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnIneffectivenes
sOfHedgesOfNetInvestmentsIn
ForeignOperations 

X duration, 
credit 

Grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandorių 
neveiksmingumo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais, pelnas 
(nuostoliai) 

Grynųjų investicijų į užsienyje veikiančius ūkio subjektus 
neveiksmingų apsidraudimo sandorių dalies, pripažintos 
pelnu arba nuostoliais, pelnas (nuostoliai) [Žr. Grynųjų 
investicijų į užsienyje veikiančius ūkio subjektus apsidrau
dimo sandoriai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnInitialRecognitio
nOfBiologicalAssetsForCurrent
Period 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), susidarę 
einamuoju laikotarpiu, pirmą 
kartą pripažįstant biologinį 
turtą ir žemės ūkio produkciją 

Bendras pelnas (nuostoliai), susidaręs einamuoju laikotar
piu, pirmą kartą pripažįstant biologinį turtą ir žemės ūkio 
produkciją. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 
41-ojo TAS 40 straipsnis 

ifrs-full GainsLossesOnLitigationSettle
ments 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai) dėl teisminių 
ginčų sprendimų 

Pelnas (nuostoliai) dėl teisminių ginčų sprendimų. atskleidimas: 1-ojo TAS 98 
straipsnio f punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/401



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnLitigationSettle
mentsAbstract 

Pelnas (nuostoliai) dėl teisminių 
ginčų sprendimų [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnLoansAndRecei
vables 

X duration, 
credit 

Paskolų ir gautinų sumų pelnas 
(nuostoliai) 

Paskolų ir gautinų sumų pelnas (nuostoliai). [Žr. Paskolos 
ir gautinos sumos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio a punkto iv 
papunktis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnNetMonetaryPo
sition 

X duration, 
credit 

Grynosios piniginės pozicijos 
pelnas (nuostoliai) 

Pelnas (nuostoliai), rodantis skirtumą, susidarantį pakarto
tinai vertinant nepiniginį turtą, nuosavą kapitalą ir 
bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnius ir koreguojant su 
indeksu susietą turtą ir įsipareigojimus atskaitomybės 
hiperinfliacijos atveju. 

atskleidimas: 
29-ojo TAS 9 straipsnis 

ifrs-full GainsLossesOnNetMovementIn
RegulatoryDeferralAccountBa
lancesRelatedToItemsThatWill
BeReclassifiedToProfitOrLossBe
foreTax 

X duration, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynojo 
pokyčio, susijusio su 
straipsniais, kurie bus 
pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius, pelnas (nuostoliai) 
neatskaičius mokesčių 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynojo pokyčio, 
susijusio su straipsniais, kurie bus pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius, pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, neatskaičius mokesčių. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]; 
Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 22 
straipsnio b punktas 

ifrs-full GainsLossesOnNetMovementIn
RegulatoryDeferralAccountBa
lancesRelatedToItemsThatWill
BeReclassifiedToProfitOrLossNe
tOfTax 

X duration, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynojo 
pokyčio, susijusio su 
straipsniais, kurie bus 
pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius, pelnas (nuostoliai) 
atskaičius mokesčius 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynojo pokyčio, 
susijusio su straipsniais, kurie bus pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius, pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, atskaičius mokesčius. [Žr. Regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]; Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 22 
straipsnio b punktas 

ifrs-full GainsLossesOnRemeasuringA
vailableforsaleFinancialAssetsBe
foreTax 

X duration, 
credit 

Parduoti laikomo finansinio 
turto pakartotinio nustatymo 
pelnas (nuostoliai) neatskaičius 
mokesčių 

Parduoti laikomo finansinio turto pakartotinio nustatymo 
pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis paja
momis, neatskaičius mokesčių. [Žr. Parduoti laikomas 
finansinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 20 straipsnio a 
punkto ii papunktis. Galioja iki 
2021 01 01

LT 
L 429/402 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnRemeasuringA
vailableforsaleFinancialAssetsNe
tOfTax 

X duration, 
credit 

Parduoti laikomo finansinio 
turto pakartotinio nustatymo 
pelnas (nuostoliai) atskaičius 
mokesčius 

Parduoti laikomo finansinio turto pakartotinio nustatymo 
pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis paja
momis, atskaičius mokesčius. [Žr. Parduoti laikomas 
finansinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 20 straipsnio a 
punkto ii papunktis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnSubsequentInc
reaseInFairValueLessCostsToSell
NotInExcessOfRecognisedCu
mulativeImpairmentLoss 

X duration, 
credit 

Tolesnio tikrosios vertės 
atėmus pardavimo išlaidas 
padidėjimo pelnas (nuostoliai), 
neviršijantis pripažinto 
sukaupto vertės sumažėjimo 
nuostolio arba nurašymo iki 
tikrosios vertės atėmus 
pardavimo išlaidas 

Tolesnio tikrosios vertės atėmus pardavimo išlaidas padi
dėjimo pelnas (neviršijantis pripažinto sukaupto vertės 
sumažėjimo nuostolio) ir nurašymo iki tikrosios vertės 
atėmus ilgalaikio turto ar perleidžiamų grupių, skirtų 
parduoti, pardavimo išlaidas nuostoliai. 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 41 
straipsnio c punktas 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeExcludin
gExchangeDifferencesFairValue
MeasurementAssets 

X duration Pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
vertinimas tikrąja verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, pripažintas kitomis bendro
siomis pajamomis. [Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos 
bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio e 
punkto ii papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeExcludin
gExchangeDifferencesFairValue
MeasurementEntitysOwnEqui
tyInstruments 

X duration Pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
vertinimas tikrąja verte, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte pelnas (nuostoliai), atėmus valiutos keitimo 
skirtumus, pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio e 
punkto ii papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeExcludin
gExchangeDifferencesFairValue
MeasurementLiabilities 

X duration Pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
vertinimas tikrąja verte, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), 
atėmus valiutos keitimo skirtumus, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Kitos bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio e 
punkto ii papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeFairVa
lueMeasurementAssets 

X duration Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
vertinimas tikrąja verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, pripažintas kitomis bendro
siomis pajamomis. [Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto ii 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/403



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeFairVa
lueMeasurementAssetsAbstract 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, vertinimas tikrąja 
verte, turtas [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeFairVa
lueMeasurementEntitysOwnE
quityInstruments 

X duration Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
vertinimas tikrąja verte, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte pelnas (nuostoliai), įskaitant valiutos keitimo 
skirtumus, pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeFairVa
lueMeasurementEntitysOwnE
quityInstrumentsAbstract 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, vertinimas tikrąja 
verte, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 
[abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeFairVa
lueMeasurementLiabilities 

X duration Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
vertinimas tikrąja verte, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), 
įskaitant valiutos keitimo skirtumus, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeFairVa
lueMeasurementLiabilitiesAbst
ract 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, vertinimas tikrąja 
verte, įsipareigojimai [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeOnEx
changeDifferencesFairValueMea
surementAssets 

X duration Valiutos keitimo skirtumų 
pelnas (nuostoliai), pripažintas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, vertinimas tikrąja 
verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte valiutos keitimo skirtumų 
pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis paja
momis. [Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendrosios 
pajamos] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio e 
punkto ii papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeOnEx
changeDifferencesFairValueMea
surementEntitysOwnEquityInst
ruments 

X duration Valiutos keitimo skirtumų 
pelnas (nuostoliai), pripažintas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, vertinimas tikrąja 
verte, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte valiutos keitimo skirtumų pelnas (nuostoliai), 
pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Tikrąja 
verte [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio e 
punkto ii papunktis

LT 
L 429/404 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeOnEx
changeDifferencesFairValueMea
surementLiabilities 

X duration Valiutos keitimo skirtumų 
pelnas (nuostoliai), pripažintas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, vertinimas tikrąja 
verte, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte valiutos keitimo 
skirtumų pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendro
siomis pajamomis. [Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos 
bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio e 
punkto ii papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeOnFinan
cialLiabilitiesAtFairValueTh
roughProfitOrLossDesignatedU
ponInitialRecognitionOrSubse
quently 

X duration, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
priskirtų pirminio pripažinimo 
metu arba vėliau, pelnas 
(nuostoliai), pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis 

Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip 
priskirtų pirminio pripažinimo metu arba vėliau, pelnas 
(nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis. 
[Žr. Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
priskirtų pirminio pripažinimo metu arba vėliau, pelnas 
(nuostoliai)] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossAttributableToChangeI
nUnrealisedGainsOrLossesFo
rAssetsHeldAtEndOfPeriodFair
ValueMeasurement 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, sietinais su 
nerealizuoto pelno arba 
nuostolių pokyčiu, susijusiu su 
laikotarpio pabaigoje turimu 
turtu, vertinimas tikrąja verte 

Turto, vertinamo tikrąja verte, pelnas (nuostoliai), pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, sietinais su nerealizuoto 
pelno arba nuostolių pokyčiu, susijusiu su tuo laikotarpio 
pabaigoje turimu turtu. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio f punktas 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossAttributableToChangeI
nUnrealisedGainsOrLossesFo
rEntitysOwnEquityInstruments
HeldAtEndOfPeriodFairValue
Measurement 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, sietinais su 
nerealizuoto pelno arba 
nuostolių pokyčiu, susijusiu su 
laikotarpio pabaigoje 
turimomis paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonėmis, 
vertinimas tikrąja verte 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių, vertinamų 
tikrąja verte, pelnas (nuostoliai), pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, sietinais su nerealizuoto pelno arba 
nuostolių pokyčiu, susijusiu su tomis laikotarpio pabai
goje turimomis priemonėmis. [Žr. Tikrąja verte [mem
ber]; Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės [mem
ber]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio f punktas 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossAttributableToChangeI
nUnrealisedGainsOrLossesFor
LiabilitiesHeldAtEndOfPeriod
FairValueMeasurement 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, sietinais 
su nerealizuoto pelno arba 
nuostolių pokyčiu, susijusiu su 
laikotarpio pabaigoje turimais 
įsipareigojimais, vertinimas 
tikrąja verte 

Įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, pelnas (nuostoliai), 
pripažintas pelnu arba nuostoliais, sietinais su nereali
zuoto pelno arba nuostolių pokyčiu, susijusiu su tais 
laikotarpio pabaigoje turimais įsipareigojimais. [Žr. Tikrąja 
verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio f punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/405



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossExcludingExchangeDiffe
rencesFairValueMeasurementAs
sets 

X duration Pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, vertinimas tikrąja 
verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, pripažintas pelnu arba nuosto
liais. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio e 
punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossExcludingExchangeDiffe
rencesFairValueMeasurementEn
titysOwnEquityInstruments 

X duration Pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, vertinimas tikrąja 
verte, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte pelnas (nuostoliai), atėmus valiutos keitimo 
skirtumus, pripažintas pelnu arba nuostoliais. [Žr. Tikrąja 
verte [member]] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio e 
punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossExcludingExchangeDiffe
rencesFairValueMeasurementLia
bilities 

X duration Pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, vertinimas tikrąja 
verte, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), 
atėmus valiutos keitimo skirtumus, pripažintas pelnu arba 
nuostoliais. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio e 
punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossFairValueMeasuremen
tAssets 

X duration Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, vertinimas tikrąja 
verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, pripažintas pelnu arba nuosto
liais. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossFairValueMeasuremen
tAssetsAbstract 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, 
vertinimas tikrąja verte, turtas 
[abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossFairValueMeasuremen
tEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, vertinimas tikrąja 
verte, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte pelnas (nuostoliai), įskaitant valiutos keitimo 
skirtumus, pripažintas pelnu arba nuostoliais. [Žr. Tikrąja 
verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto i papunktis

LT 
L 429/406 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossFairValueMeasuremen
tEntitysOwnEquityInstrument
sAbstract 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, 
vertinimas tikrąja verte, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossFairValueMeasurement
Liabilities 

X duration Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, vertinimas tikrąja 
verte, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), 
įskaitant valiutos keitimo skirtumus, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossFairValueMeasurement
LiabilitiesAbstract 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, 
vertinimas tikrąja verte, 
įsipareigojimai [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossOnBuyingReinsurance 

X duration, 
credit 

Perdraudimo pirkimo pelnas 
(nuostoliai), pripažintas pelnu 
arba nuostoliais 

Ūkio subjekto perdraudimo pirkimo pelnas (nuostoliai), 
pripažintas pelnu arba nuostoliais. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 37 
straipsnio b punkto i 
papunktis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossOnExchangeDifferences
FairValueMeasurementAssets 

X duration Valiutos keitimo skirtumų 
pelnas (nuostoliai), pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, 
vertinimas tikrąja verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte valiutos keitimo skirtumų 
pelnas (nuostoliai), pripažintas pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio e 
punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossOnExchangeDifferences
FairValueMeasurementEntity
sOwnEquityInstruments 

X duration Valiutos keitimo skirtumų 
pelnas (nuostoliai), pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, 
vertinimas tikrąja verte, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte valiutos keitimo skirtumų pelnas (nuostoliai), 
pripažintas pelnu arba nuostoliais. [Žr. Tikrąja verte 
[member]] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio e 
punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossOnExchangeDifferences
FairValueMeasurementLiabilities 

X duration Valiutos keitimo skirtumų 
pelnas (nuostoliai), pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, 
vertinimas tikrąja verte, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte valiutos keitimo 
skirtumų pelnas (nuostoliai), pripažintas pelnu arba 
nuostoliais. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio e 
punkto i papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/407



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossOnFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOrLoss
DesignatedUponInitialRecogni
tionOrSubsequently 

X duration, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
priskirtų pirminio pripažinimo 
metu arba vėliau, pelnas 
(nuostoliai), pripažintas pelnu 
arba nuostoliais 

Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip 
priskirtų pirminio pripažinimo metu arba vėliau, pelnas 
(nuostoliai), pripažinti pelnu arba nuostoliais. [Žr. Finan
sinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskirtų 
pirminio pripažinimo metu arba vėliau, pelnas (nuosto
liai)] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedWhen
ControlInSubsidiaryIsLost 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), 
pripažįstamas, kai prarandama 
patronuojamosios įmonės 
kontrolė 

Pelnas (nuostoliai), pripažįstamas dėl patronuojamosios 
įmonės kontrolės praradimo ir priskiriami buvusiai kont
roliuojamai daliai. 

atskleidimas: 
12-ojo TFAS 19 straipsnis 

ifrs-full GainsOnChangeInFairValueOf
Derivatives 

X duration, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
tikrosios vertės pasikeitimo 
pelnas 

Išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės pasikei
timo pelnas, pripažintas pelnu. [Žr. Išvestinės finansinės 
priemonės [member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfInvest
mentProperties 

X duration, 
credit 

Investicinio turto perleidimo 
pelnas 

Investicinio turto perleidimo pelnas. [Žr. Investicinis 
turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfInvest
ments 

X duration, 
credit 

Investicijų perleidimo pelnas Investicijų perleidimo pelnas. atskleidimas: 1-ojo TAS 98 
straipsnio d punktas 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfNoncurren
tAssets 

X duration, 
credit 

Ilgalaikio turto perleidimo 
pelnas 

Ilgalaikio turto perleidimo pelnas. [Žr. Ilgalaikis turtas] bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfPropertyP
lantAndEquipment 

X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų perleidimo pelnas 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų perleidimo 
pelnas. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 98 
straipsnio c punktas 

ifrs-full GainsOnLitigationSettlements X duration, 
credit 

Pelnas dėl teisminių ginčų 
sprendimų 

Pelnas dėl teisminių ginčų sprendimų. atskleidimas: 1-ojo TAS 98 
straipsnio f punktas 

ifrs-full GamingLicencesMember member Žaidimų licencijos [member] Šis elementas rodo su žaidimais susijusias licencijas. 
[Žr. Licencijos [member]] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 119 straipsnis 

ifrs-full GasDistributionMember member Dujų paskirstymas [member] Šis elementas rodo ūkio subjekto veiklą, susijusią su dujų 
paskirstymu. 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 2 AP, 
pavyzdys: 
14-ojo TFAS 33 straipsnis

LT 
L 429/408 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GeneralAndAdministrativeEx
pense 

X duration, 
debit 

Bendrosios ir administracinės 
išlaidos 

Išlaidų suma, susijusi su ūkio subjekto bendrąja ir admi
nistracine veikla. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full GeographicalAreasAxis axis Geografinės teritorijos [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 138 
straipsnio a punktas, pavyzdys: 
15-ojo TFAS B89 straipsnio b 
punktas, pavyzdys: 17-ojo 
TFAS 96 straipsnio b punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
8-ojo TFAS 33 straipsnis 

ifrs-full GeographicalAreasMember member Geografinės teritorijos 
[member] 

Šis elementas rodo bendras geografines teritorijas. Jis taip 
pat rodo standartinę ašies „Geografinės teritorijos“ vertę, 
jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 138 
straipsnio a punktas, pavyzdys: 
15-ojo TFAS B89 straipsnio b 
punktas, pavyzdys: 17-ojo 
TFAS 96 straipsnio b punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
8-ojo TFAS 33 straipsnis 

ifrs-full GoodsOrServicesTransferredAt
PointInTimeMember 

member Prekės ar paslaugos, perduotos 
tam tikru momentu [member] 

Šis elementas rodo prekes ar paslaugas, perduotas klien
tams tam tikru momentu. [Žr. Tam tikru momentu įvyk
domi veiklos įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio f punktas 

ifrs-full GoodsOrServicesTransferredO
verTimeMember 

member Prekės ar paslaugos, perduotos 
per tam tikrą laikotarpį 
[member] 

Šis elementas rodo prekes ar paslaugas, perduotas klien
tams per tam tikrą laikotarpį. [Žr. Per tam tikrą laikotarpį 
įvykdomi veiklos įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio f punktas 

ifrs-full GoodsSoldDirectlyToConsu
mersMember 

member Prekės, parduodamos tiesiogiai 
klientams [member] 

Šis elementas rodo prekes, parduodamas tiesiogiai klien
tams. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio g punktas 

ifrs-full GoodsSoldThroughIntermedia
riesMember 

member Prekės, parduodamos per 
tarpininkus [member] 

Šis elementas rodo prekes, parduodamas per tarpininkus. pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio g punktas 

ifrs-full Goodwill X instant, 
debit 

Prestižas Turto, nusakančio būsimą ekonominę naudą, atsiran
dančią dėl kito turto, įsigyto verslo jungimo metu, kuris 
nėra atskirai nustatomas ir atskirai pripažįstamas, suma. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 134 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 135 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio d punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/409



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GoodwillDerecognisedWithout
HavingPreviouslyBeenInclude
dInDisposalGroupClassifiedAs
HeldForSale 

X duration, 
credit 

Nepripažintas prestižas, 
anksčiau neįtrauktas į 
perleidžiamą grupę, priskiriamą 
prie skirtų parduoti 

Nepripažinto prestižo, anksčiau neįtraukto į perleidžiamą 
grupę, priskiriamą prie skirtų parduoti, suma. [Žr. Presti 
žas; Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų 
parduoti [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio d punkto iv 
papunktis 

ifrs-full GoodwillExpectedDeductibleFor
TaxPurposes 

X instant, 
debit 

Prestižas, kurį tikimasi 
išskaičiuoti mokesčių tikslais 

Prestižo suma, kurią tikimasi išskaičiuoti mokesčių tikslais. 
[Žr. Prestižas; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio k punktas 

ifrs-full GoodwillMember member Prestižas [member] Šis elementas rodo prestižą. [Žr. Prestižas] pavyzdys: 
36-ojo TAS 127 straipsnis 

ifrs-full GoodwillRecognisedAsOfAcqui
sitionDate 

X instant, 
debit 

Prestižas, pripažintas įsigijimo 
datą 

Prestižo suma, pripažinta verslo jungimo įsigijimo datą. 
[Žr. Prestižas; Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnis, pavyzdys: 
3-iojo TFAS 72 AP 

ifrs-full GovernmentCustomersMember member Vyriausybiniai klientai 
[member] 

Šis elementas rodo Vyriausybinius klientus. [Žr. Vyriau
sybė [member]] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio c punktas 

ifrs-full GovernmentDebtInstruments
Held 

X instant, 
debit 

Valdžios sektoriaus turimos 
skolos priemonės 

Valdžios sektoriaus išduotų skolos priemonių, kurias turi 
ūkio subjektas, suma. [Žr. Turimos skolos priemonės; 
Vyriausybė [member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full GovernmentGrants X instant, 
credit 

Valstybės dotacijos Vyriausybės pervedamų išteklių ūkio subjektui, kuris 
praeityje atitiko arba ateityje atitiks tam tikras sąlygas, 
susijusias su pagrindine ūkio subjekto veikla, paremti, 
suma, pripažinta būsimųjų laikotarpių pajamomis. Tai 
neapima tų valstybės paramos formų, kurių neįmanoma 
pagrįstai įvertinti, ir sandorių su Vyriausybe, kurių iš ūkio 
subjekto normalios prekybos sandorių neįmanoma išskirti. 
[Žr. Vyriausybė [member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full GovernmentMember member Vyriausybė [member] Šis elementas rodo Vyriausybę, Vyriausybės agentūras ir 
panašias vietines, nacionalines ar tarptautines institucijas. 

atskleidimas: 
8-ojo TFAS 34 straipsnis

LT 
L 429/410 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GrossAmountArisingFromInsu
ranceContractsMember 

member Bendroji suma, atsirandanti dėl 
draudimo sutarčių [member] 

Šis elementas rodo bendrąją sumą, atsirandančią dėl drau
dimo sutarčių. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full GrossCarryingAmountMember member Bendroji balansinė vertė 
[member] 

Šis elementas rodo sumą, kuria pripažįstamas turtas prieš 
atimant visą sukauptą nusidėvėjimą (amortizaciją) ir 
sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius. [Žr. Nusidėvė
jimo ir amortizacijos sąnaudos; Vertės sumažėjimo 
nuostoliai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 41-ojo TAS 54 
straipsnio f punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35I 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis, bendra praktika: 
7-ojo TFAS 29 ĮN. Galioja iki 
2021 01 01, bendra praktika: 
7-ojo TFAS 37 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full GrossContractualAmountsRecei
vableForAcquiredReceivables 

X instant, 
debit 

Bendros sutartinės sumos, 
gautinos kaip įgytos gautinos 
sumos 

Bendros sutartinės sumos, gautinos kaip jungiant verslą 
įgytos gautinos sumos. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full GrossFinancialAssetsSetOffA
gainstFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMaster
NettingArrangementsOrSimila
rAgreements 

X instant, 
debit 

Bendras finansinis turtas, 
užskaitytas su finansiniais 
įsipareigojimais, kuriems 
taikoma užskaita, vykdytinos 
bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai 

Finansinio turto suma, užskaityta prie finansinių įsiparei
gojimų, jei ūkio subjektas: a) pagal įstatymą turi įgyven
dinamą teisę užskaityti pripažintas sumas; ir b) ketina 
atsiskaityti tik grynaisiais arba tuo pačiu metu realizuoti 
turtą ir įvykdyti įsipareigojimą. [Žr. Finansinis turtas; 
Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnio b punktas 

ifrs-full GrossFinancialAssetsSubject
ToOffsettingEnforceableMaster
NettingArrangementsOrSimila
rAgreements 

X instant, 
debit 

Bendras finansinis turtas, 
kuriam taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios 
tarpusavio užskaitos sutartys ar 
panašūs susitarimai 

Bendra pripažinto finansinio turto, kuriam taikoma arba 
užskaita, arba vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos 
sutartis ar panašus susitarimas, suma. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/411



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GrossFinancialLiabilitiesSetOffA
gainstFinancialAssetsSubject
ToOffsettingEnforceableMaster
NettingArrangementsOrSimila
rAgreements 

X instant, 
credit 

Bendri finansiniai 
įsipareigojimai, užskaityti su 
finansiniu turtu, kuriam 
taikoma užskaita, vykdytinos 
bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai 

Finansinių įsipareigojimų suma, užskaityta prie finansinio 
turto, jei ūkio subjektas: a) pagal įstatymą turi įgyvendi
namą teisę užskaityti pripažintas sumas; ir b) ketina atsi
skaityti tik grynaisiais arba tuo pačiu metu realizuoti turtą 
ir įvykdyti įsipareigojimą. [Žr. Finansinis turtas; Finansi
niai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnio b punktas 

ifrs-full GrossFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMaster
NettingArrangementsOrSimila
rAgreements 

X instant, 
credit 

Bendri finansiniai 
įsipareigojimai, kuriems 
taikoma užskaita, vykdytinos 
bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai 

Bendra pripažintų finansinių įsipareigojimų, kuriems 
taikoma arba užskaita, arba vykdytina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus susitarimas, suma. [Žr. Finan
siniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnio a punktas 

ifrs-full GrossLeaseLiabilities X instant, 
credit 

Bendrieji nuomos 
įsipareigojimai 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų, susijusių 
su nuomos įsipareigojimais prieš atskaitant finansines 
sąnaudas, suma. [Žr. Nuomos įsipareigojimai] 

atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 58 straipsnis, pavyzdys: 
7-ojo TFAS B11D straipsnio a 
punktas 

ifrs-full GrossLoanCommitments X instant, 
credit 

Bendrieji kreditavimo 
įsipareigojimai 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų, susijusių 
su bendraisiais įsipareigojimais paskolai gauti, suma. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B11D 
straipsnio e punktas 

ifrs-full GrossProfit X duration, 
credit 

Bendrasis pelnas Pajamų suma atėmus pardavimo savikainą. [Žr. Pardavimo 
savikaina; Pajamos] 

pavyzdys: 
1-ojo TAS 103 straipsnis 

ifrs-full GSMLicencesMember member GSM licencijos [member] Šis elementas rodo pasaulinės judriojo ryšio sistemos 
licencijas. [Žr. Licencijos ir franšizės] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 119 straipsnis 

ifrs-full GuaranteesMember member Garantijos [member] Šis elementas rodo oficialius pažadus, dažnai rašytinius, 
kuriais viena šalis prisiima atsakomybę už kitos šalies 
skolas ar atsakomybę arba kuriais šalis užtikrina, kad 
bus įvykdytos tam tikros sąlygos. 

pavyzdys: 
7-ojo TFAS B33 straipsnis 

ifrs-full HedgedItemAssets X instant, 
debit 

Apdraustasis objektas, turtas Apdraustojo objekto, pripažinto turtu, suma. 
[Žr. Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnio a punkto i papunktis

LT 
L 429/412 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full HedgedItemLiabilities X instant, 
credit 

Apdraustasis objektas, 
įsipareigojimai 

Apdraustojo objekto, pripažinto įsipareigojimu, suma. 
[Žr. Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full HedgedItemsAxis axis Apdraustieji objektai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnis 

ifrs-full HedgedItemsMember member Apdraustieji objektai [member] Šis elementas rodo apdraustuosius objektus. Apdraustasis 
objektas gali būti pripažintas turtas arba įsipareigojimas, 
nepripažintas tvirtas pasižadėjimas, prognozuojamas 
sandoris arba grynoji investicija į užsienyje veikiantį 
ūkio subjektą. Apdraustasis objektas gali būti: a) atskiras 
objektas; arba b) objektų grupė (jai taikomi 9-ojo TFAS 
6.6.1–6.6.6 ir B6.6.1–B6.6.16 straipsniai). Apdraustasis 
objektas taip pat gali būti tokio objekto arba objektų 
grupės komponentas (žr. 9-ojo TFAS 6.3.7 ir 
B6.3.7–B6.3.25 straipsnius). Šis elementas taip pat atitinka 
standartinę ašies „Apdraustieji objektai“ vertę, jei nenau
dojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnis 

ifrs-full HedgeFundInvestmentsMember member Rizikos draudimo fondų 
investicijos [member] 

Šis elementas rodo investicijas į rizikos draudimo fondus. pavyzdys: 13-ojo TFAS 60 AP, 
pavyzdys: 
13-ojo TFAS 94 straipsnis 

ifrs-full HedgesOfNetInvestmentInFo
reignOperationsMember 

member Grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandoriai 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjekto piniginio turto, gautino 
iš užsienyje veikiančio ūkio subjekto arba mokėtino jam, 
už kurį atsiskaityti neplanuojama ir už kurį atsiskaitymas 
neturėtų būti įvykdomas artimoje ateityje, apsidraudimo 
sandorius Užsienyje veikiantis ūkio subjektas – dukterinė 
įmonė, asocijuotoji įmonė, bendra įmonė arba ataskaitas 
teikiančiojo ūkio subjekto padalinys, kurio veikla pradėta 
vykdyti arba vykdoma kitoje šalyje arba kita negu atas
kaitas teikiančio ūkio subjekto valiuta. 

atskleidimas: 39-ojo TAS 86 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24B straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnis 

ifrs-full HedgesOfNetInvestmentsInFo
reignOperationsAbstract 

Grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandoriai 
[abstract]

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/413



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full HedgingGainsLossesForHed
geOfGroupOfItemsWithOffset
tingRiskPositions 

X duration, 
credit 

Apsidraudimo sandorio, 
taikomo grupei objektų, kurių 
rizikos pozicijos užskaitomos 
tarpusavyje, pelnas (nuostoliai) 

Apsidraudimo sandorio, taikomo grupei objektų, kurių 
rizikos pozicijos užskaitomos tarpusavyje, pelnas (nuosto
liai). 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.6.4 straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 24C straipsnio b 
punkto vi papunktis 

ifrs-full HedgingInstrumentAssets X instant, 
debit 

Apsidraudimo priemonė, turtas Apsidraudimo priemonės, pripažintos turtu, suma. 
[Žr. Apsidraudimo priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnio a punktas 

ifrs-full HedgingInstrumentLiabilities X instant, 
credit 

Apsidraudimo priemonė, 
įsipareigojimai 

Apsidraudimo priemonės, pripažintos įsipareigojimu, 
suma. [Žr. Apsidraudimo priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnio a punktas 

ifrs-full HedgingInstrumentsAxis axis Apsidraudimo priemonės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24A straipsnis 

ifrs-full HedgingInstrumentsMember member Apsidraudimo priemonės 
[member] 

Šis elementas rodo apsidraudimo priemones. Apsidrau
dimo priemonė gali būti: a) išvestinė finansinė priemonė, 
išskyrus kai kuriuos pasirašytus pasirinkimo sandorius 
(žr. 9-ojo TFAS B6.2.4 straipsnį), vertinama tikrąja verte; 
b) neišvestinis finansinis turtas arba neišvestinis finansinis 
įsipareigojimas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, nebent tai 
yra finansinis įsipareigojimas, priskiriamas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kurio tikrosios vertės pasikeitimo suma, 
sietina su to įsipareigojimo kredito rizikos pasikeitimais, 
pagal 9-ojo TFAS 5.7.7 straipsnį pateikiama kitų bendrųjų 
pajamų ataskaitoje. Užsienio valiutos rizikos apsidraudimo 
sandorio neišvestinio finansinio turto arba neišvestinio 
finansinio įsipareigojimo užsienio valiutos rizikos kompo
nentas gali būti laikomas apsidraudimo priemone, jei tai 
nėra investicija į nuosavybės priemonę, kurios tikrosios 
vertės pasikeitimus ūkio subjektas pagal 9-ojo TFAS 
5.7.5 straipsnį pasirinko pateikti kitų bendrųjų pajamų 
ataskaitoje. Šis elementas taip pat atitinka standartinę 
ašies „Apsidraudimo priemonės“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24A straipsnis

LT 
L 429/414 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full HeldtomaturityInvestments X instant, 
debit 

Iki termino laikomos 
investicijos 

Neišvestinio finansinio turto suma su fiksuotais arba 
nustatomais mokėjimais bei fiksuotu išpirkimo terminu, 
kurio ūkio subjektas ketina ir gali laikytis, išskyrus: a) 
turtą, kurį ūkio subjektas per pirminį pripažinimą priskiria 
prie turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais; b) turtą, kurį ūkio 
subjektas priskiria prie laikomo parduoti turto; ir c) turtą, 
atitinkantį paskolų ir gautinų sumų apibrėžtį. Ūkio 
subjektas neturi priskirti jokio finansinio turto iki termino 
laikomam turtui, jeigu per einamuosius finansinius metus 
arba per dvejus ankstesnius finansinius metus jis pardavė 
arba perklasifikavo daugiau negu nedidelį iki termino 
laikomų investicijų kiekį (daugiau negu nedidelį, lyginant 
jį su iki termino laikomų investicijų bendru kiekiu), nesu
laukęs galiojimo pabaigos termino, išskyrus tokį finan
sinio turto pardavimą arba perklasifikavimą, kuris: i) 
įvyksta prieš pat galiojimo pabaigos terminą arba finan
sinio turto pareikalavimo dieną (pavyzdžiui, mažiau negu 
tris mėnesius iki termino), taigi rinkos palūkanų normos 
pasikeitimai nedaro reikšmingo poveikio tokio finansinio 
turto tikrajai vertei; ii) įvyksta po to, kada ūkio subjektas 
planuotais arba išankstiniais mokėjimais jau yra surinkęs 
iš esmės visą pradinę pagrindinę finansinio turto sumą; 
arba iii) yra sietinas su pavieniu įvykiu, kurio ūkio 
subjektas nekontroliuoja ir kuris nėra dažnai pasikarto
jantis įvykis, tad šis ūkio subjektas negalėjo pagrįstai jo 
tikėtis. [Žr. Išvestinis finansinis turtas; Iki termino 
laikomos investicijos; Išankstiniai mokėjimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full HeldtomaturityInvestmentsCate
goryMember 

member Iki termino laikomos 
investicijos, kategorija 
[member] 

Šis elementas rodo finansinio turto iki termino laikomų 
investicijų kategoriją. [Žr. Iki termino laikomos investici
jos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full HistoricalVolatilityForShares
MeasurementInputMember 

member Akcijų kintamumas praeityje, 
vertinimo duomenys [member] 

Šis elementas rodo akcijų kintamumą praeityje, naudo
jamą kaip vertinimo duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS B36 
straipsnio b punktas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/esef_role-000000 

role [000000] Žymenys, kuriuos 
reikia taikyti, jei ataskaitoje yra 
atitinkamos informacijos

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/415

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/esef_role-000000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/esef_role-000000


 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-110000 

role [110000] Bendroji informacija 
apie finansines ataskaitas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-210000 

role [210000] Finansinės būklės 
ataskaita, ilgalaikė/trumpalaikė 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-220000 

role [220000] Finansinės būklės 
ataskaita, likvidumo tvarka 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-310000 

role [310000] Bendrųjų pajamų, 
pelno arba nuostolių ataskaita 
pagal sąnaudų funkciją 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-320000 

role [320000] Bendrųjų pajamų, 
pelno arba nuostolių ataskaita 
pagal sąnaudų pobūdį 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-410000 

role [410000] Bendrųjų pajamų 
ataskaita, kitų bendrųjų pajamų 
komponentai, nurodyti 
atskaičius mokesčius 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-420000 

role [420000] Bendrųjų pajamų 
ataskaita, kitų bendrųjų pajamų 
komponentai, nurodyti 
neatskaičius mokesčių 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-610000 

role [610000] Nuosavo kapitalo 
pokyčių ataskaita 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800100 

role [800100] Turto, įsipareigojimų 
ir akcinio kapitalo išsamesnis 
grupavimas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800200 

role [800200] Pajamų ir sąnaudų 
analizė 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800400 

role [800400] Nuosavo kapitalo 
pokyčių ataskaita, papildomas 
atskleidimas

LT 
L 429/416 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-110000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-110000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-210000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-210000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-220000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-220000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-310000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-310000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-320000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-320000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-410000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-410000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-420000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-420000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-610000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-610000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800400
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800400


 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800500 

role [800500] Aiškinamųjų raštų 
sąrašas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800600 

role [800600] Apskaitos politikos 
sąrašas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-810000 

role [810000] Aiškinamieji raštai. 
Informacija apie įmones ir 
atitikties TFAS nurodymas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-861000 

role [861000] Aiškinamieji raštai. 
Kitų bendrųjų pajamų analizė 
pagal kiekvieną straipsnį 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-861200 

role [861200] Aiškinamieji raštai. 
Akcinis kapitalas, rezervai ir 
kitos nuosavybės dalys 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-880000 

role [880000] Aiškinamieji raštai. 
Papildoma informacija 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_10_role-815000 

role [815000] Aiškinamieji raštai. 
Įvykiai po ataskaitinio 
laikotarpio 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_12_role-835110 

role [835110] Aiškinamieji raštai. 
Pelno mokesčiai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_16_role-822100 

role [822100] Aiškinamieji raštai. 
Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_19_role-834480 

role [834480] Aiškinamieji raštai. 
Išmokos darbuotojams 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_2_role-826380 

role [826380] Aiškinamieji raštai. 
Atsargos

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/417

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800600
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800600
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-810000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-810000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-861000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-861000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-861200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-861200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-880000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-880000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_10_role-815000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_10_role-815000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_12_role-835110
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_12_role-835110
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_16_role-822100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_16_role-822100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_19_role-834480
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_19_role-834480
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_2_role-826380
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_2_role-826380


 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_20_role-831400 

role [831400] Aiškinamieji raštai. 
Valstybės dotacijos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_21_role-842000 

role [842000] Aiškinamieji raštai. 
Užsienio valiutos kurso 
pasikeitimo įtaka 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_23_role-836200 

role [836200] Aiškinamieji raštai. 
Skolinimosi išlaidos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_24_role-818000 

role [818000] Aiškinamieji raštai. 
Susijusi šalis 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_26_role-710000 

role [710000] Grynojo turto, 
tenkančio pensijoms, pokyčių 
ataskaita 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_27_role-825480 

role [825480] Aiškinamieji raštai. 
Atskiros finansinės ataskaitos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_29_role-816000 

role [816000] Aiškinamieji raštai. 
Atskaitomybė hiperinfliacijos 
atveju 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_33_role-838000 

role [838000] Aiškinamieji raštai. 
Pelnas, tenkantis vienai akcijai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_34_role-813000 

role [813000] Aiškinamieji raštai. 
Tarpinė finansinė atskaitomybė 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_36_role-832410 

role [832410] Aiškinamieji raštai. 
Turto vertės sumažėjimas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_37_role-827570 

role [827570] Aiškinamieji raštai. 
Kiti atidėjiniai, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai ir neapibrėžtasis 
turtas

LT 
L 429/418 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_20_role-831400
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_20_role-831400
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_21_role-842000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_21_role-842000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_23_role-836200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_23_role-836200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_24_role-818000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_24_role-818000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_26_role-710000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_26_role-710000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_27_role-825480
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_27_role-825480
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_29_role-816000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_29_role-816000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_33_role-838000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_33_role-838000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_34_role-813000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_34_role-813000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_36_role-832410
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_36_role-832410
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_37_role-827570
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_37_role-827570


 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_38_role-823180 

role [823180] Aiškinamieji raštai. 
Nematerialusis turtas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_40_role-825100 

role [825100] Aiškinamieji raštai. 
Investicinis turtas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_41_role-824180 

role [824180] Aiškinamieji raštai. 
Žemės ūkis 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_7_role-510000 

role [510000] Pinigų srautų 
ataskaita, tiesioginis būdas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_7_role-520000 

role [520000] Pinigų srautų 
ataskaita, netiesioginis būdas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_7_role-800300 

role [800300] Pinigų srautų 
ataskaita, papildomas 
atskleidimas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_7_role-851100 

role [851100] Aiškinamieji raštai. 
Pinigų srautų ataskaita 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_8_role-811000 

role [811000] Aiškinamieji raštai. 
Apskaitos politika, apskaitinių 
įvertinimų keitimas ir klaidos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifric_2_role-868500 

role [868500] Aiškinamieji raštai. 
Dalininkų turimos 
kooperatinių ūkio subjektų 
akcijos ir panašios priemonės 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifric_5_role-868200 

role [868200] Aiškinamieji raštai. 
Teisė į fondo, sudaryto veiklos 
nutraukimui, atnaujinimui ir 
aplinkos sutvarkymui, dalį

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/419

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_38_role-823180
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_38_role-823180
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_40_role-825100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_40_role-825100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_41_role-824180
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_41_role-824180
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-510000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-510000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-520000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-520000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-800300
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-800300
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-851100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-851100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_8_role-811000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_8_role-811000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifric_2_role-868500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifric_2_role-868500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifric_5_role-868200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifric_5_role-868200


 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_1_role-819100 

role [819100] Aiškinamieji raštai. 
Taikymas pirmą kartą 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_12_role-825700 

role [825700] Aiškinamieji raštai. 
Dalys kituose ūkio subjektuose 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_13_role-823000 

role [823000] Aiškinamieji raštai. 
Vertinimas tikrąja verte 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_14_role-824500 

role [824500] Aiškinamieji raštai. 
Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_15_role-831150 

role [831150] Aiškinamieji raštai. 
Pajamos pagal sutartis su 
klientais 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_16_role-832610 

role [832610] Aiškinamieji raštai. 
Nuoma 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_17_role-836600 

role [836600] Aiškinamieji raštai. 
Draudimo sutartys (17-asis 
TFAS) 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_2_role-834120 

role [34120] Aiškinamieji raštai. 
Susitarimai dėl mokėjimo 
akcijomis 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_3_role-817000 

role [817000] Aiškinamieji raštai. 
Verslo jungimai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_4_role-836500 

role [836500] Aiškinamieji raštai. 
Draudimo sutartys

LT 
L 429/420 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_1_role-819100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_1_role-819100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_12_role-825700
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_12_role-825700
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_13_role-823000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_13_role-823000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_14_role-824500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_14_role-824500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_15_role-831150
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_15_role-831150
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_16_role-832610
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_16_role-832610
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_17_role-836600
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_17_role-836600
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_2_role-834120
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_2_role-834120
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_3_role-817000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_3_role-817000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_4_role-836500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_4_role-836500


 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_5_role-825900 

role [825900] Aiškinamieji raštai. 
Ilgalaikis turtas, skirtas 
parduoti, ir nutraukta veikla 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_6_role-822200 

role [822200] Aiškinamieji raštai. 
Mineralinių žaliavų išteklių 
tyrinėjimas ir vertinimas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_7_role-822390 

role [822390] Aiškinamieji raštai. 
Finansinės priemonės 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_8_role-871100 

role [871100] Aiškinamieji raštai. 
Veiklos segmentai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_axi_role 

role Ašies sumavimo patvirtinimai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_cro_role 

role Kryžminio laikotarpio 
patvirtinimai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_eps_role 

role Pelno, tenkančio vienai akcijai, 
patvirtinimai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-901000 

role [901000] Ašis. Retrospektyvus 
taikymas ir retrospektyvus 
taisymas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-901100 

role [901100] Ašis. Nukrypimas 
nuo TFAS reikalavimo 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-901500 

role [901500] Ašis. Sukūrimo data 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-903000 

role [903000] Ašis. Tęsiama ir 
nutraukta veikla 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-904000 

role [904000] Ašis. Turtas ir 
įsipareigojimai, skirti parduoti

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/421

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_5_role-825900
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_5_role-825900
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_6_role-822200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_6_role-822200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_7_role-822390
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_7_role-822390
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_8_role-871100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_8_role-871100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_axi_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_axi_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_cro_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_cro_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_eps_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_eps_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-903000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-903000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-904000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-904000


 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-913000 

role [913000] Ašis. Konsoliduotos 
ir atskiros finansinės ataskaitos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/sic_29_role-832900 

role [832900] Aiškinamieji raštai. 
Koncesijos sutartys dėl 
paslaugų 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/esef_con_role 

role Konteksto patvirtinimai 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/esef_fac_role 

role Faktų ir išnašų patvirtinimai 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/esef_man_role 

role Privalomi ženklinimo 
patvirtinimai 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/esef_role-999999 

role [999999] Straipsnių eilutės, 
netinkamos pagal elementus 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_equ_role 

role Fakto lygiavertiškumo 
patvirtinimai 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_neg1_role 

role Neigiamo fakto patvirtinimai 1 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_neg2_role 

role Neigiamo fakto patvirtinimai 2 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_per_role 

role Įspėjimai dėl procentinės dalies 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_pos_role 

role Teigiamo fakto patvirtinimai 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_tech_role 

role Techniniai patvirtinimai 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs-dim_role-990000 

role [990000] Ašis. Įsipareigojimų 
nevykdymas 

esma_ 
technical 

http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/ext/BlockDefaultUseOf 
LineItemsScenario 

role Neleidžiama standartizuotai 
taikyti straipsnių eilučių (t. y. 
kai nėra aiškiai leidžiama) 
scenarijaus atveju

LT 
L 429/422 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-913000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-913000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/sic_29_role-832900
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/sic_29_role-832900
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_con_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_con_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_fac_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_fac_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_man_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_man_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_role-999999
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_role-999999
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_equ_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_equ_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_neg1_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_neg1_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_neg2_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_neg2_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_per_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_per_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_pos_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_pos_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_tech_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_tech_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs-dim_role-990000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs-dim_role-990000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsScenario
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsScenario
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsScenario


 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esma_ 
technical 

http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/ext/BlockDefaultUseOf 
LineItemsSegment 

role Neleidžiama standartizuotai 
taikyti straipsnių eilučių (t. y. 
kai nėra aiškiai leidžiama) 
segmento atveju 

ifrs-full IdentifiableAssetsAcquiredLiabi
litiesAssumed 

X instant, 
debit 

Identifikuojamas įsigytas turtas 
(prisiimti įsipareigojimai) 

Verslo jungimo metu įsigyto grynojo identifikuojamo 
turto arba prisiimtų įsipareigojimų suma, pripažinta įsigi
jimo datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio i punktas, pavyzdys: 
3-iojo TFAS 72 AP 

ifrs-full IdentifiableIntangibleAssetsRe
cognisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Identifikuojamas nematerialusis 
turtas, pripažintas įsigijimo 
datą 

Verslo jungimo metu įsigyto identifikuojamo nemateria
liojo turto suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Nemateria
lusis turtas, išskyrus prestižą; Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio i punktas, pavyzdys: 
3-iojo TFAS 72 AP 

ifrs-full IdentificationOfUnadjustedCom
parativeInformation 

text Nepakoreguotos lyginamosios 
informacijos identifikavimas 

Nepakoreguotos lyginamosios informacijos, pateikiamos 
finansinėse ataskaitose, identifikavimas. 

atskleidimas: 10-ojo TFAS C6B 
straipsnis, atskleidimas: 11-ojo 
TFAS C13B straipsnis, 
atskleidimas: 16-ojo TAS 80A 
straipsnis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 18I straipsnis, 
atskleidimas: 38-ojo TAS 130I 
straipsnis, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS C27 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IdentityOfPriceIndex text Kainų indekso identiškumo 
aprašymas 

Bendrojo kainų indekso, naudojamo ūkio subjekto, kurio 
funkcinė valiuta yra hiperinfliacinės ekonomikos valiuta, 
finansinių ataskaitų informacijai perskaičiuoti, identiš
kumo aprašymas. 

atskleidimas: 29-ojo TAS 39 
straipsnio c punktas 

ifrs-full IFRSsMember member TFAS [member] Šis elementas rodo Tarptautinių apskaitos standartų 
valdybos (TASV) išleistus standartus ir aiškinimus, kurie 
apima: a) tarptautinius finansinės atskaitomybės standar
tus; b) tarptautinius apskaitos standartus; c) TFAAK aiški
nimus; ir d) NAK aiškinimus. Jis taip pat rodo standartinę 
ašies „Perėjimo nuo ankstesnių BAP prie TFAS finansinis 
poveikis“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 24 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/423

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsSegment
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsSegment
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsSegment


 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ImmatureBiologicalAssetsMem
ber 

member Nesubrendęs biologinis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo nesubrendusį biologinį turtą. Nesu
brendęs biologinis turtas – turtas, neišauginantis derliaus 
(kalbant apie vartojamąjį biologinį turtą), arba turtas, 
negalintis duoti nuolatinio derliaus (kalbant apie atsinau
jinantį biologinį turtą). [Žr. Biologinis turtas] 

pavyzdys: 
41-ojo TAS 43 straipsnis 

ifrs-full ImpairmentLoss X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai Suma, pripažįstama kaip turto ar pinigus kuriančio 
vieneto balansinės vertės sumažinimas iki jo atsiperkamo
sios vertės. [Žr. Balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ImpairmentLossAssetsRecogni
sedFromCostsIncurredToObtai
nOrFulfilContractsWithCusto
mers 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai – 
turtas, pripažintas pagal 
sutarčių su klientais sudarymo 
arba sutarčių įvykdymo išlaidas 

Turto, pripažinto pagal sutarčių su klientais sudarymo 
arba sutarčių įvykdymo išlaidas, vertės sumažėjimo 
nuostolių suma. [Žr. Turtas, pripažintas pagal sutarčių 
su klientais sudarymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas; 
Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 128 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ImpairmentLossImpairmentGai
nAndReversalOfImpairment
LossDeterminedInAccordance
WithIFRS9 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo pelnas ir 
vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), nustatyti pagal 
9-ąjį TFAS 

Vertės sumažėjimo nuostolių, vertės sumažėjimo pelno 
arba vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo suma, 
pripažįstama pelnu arba nuostoliais pagal 9-ojo TFAS 
5.5.8 straipsnį, susidaranti taikant 9-ojo TFAS 5.5 skirs
nyje nustatytus vertės sumažėjimo reikalavimus. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82 
straipsnio ba punktas 

ifrs-full ImpairmentLossOnFinancialAs
sets 

X duration, 
debit 

Finansinio turto vertės 
sumažėjimo nuostoliai 

Finansinio turto vertės sumažėjimo nuostolių suma. 
[Žr. Finansinis turtas; Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ImpairmentLossOnReceivable
sOrContractAssetsArisingFrom
ContractsWithCustomers 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
susiję su gautinomis sumomis 
arba sutarties turtu pagal 
sutartis su klientais 

Vertės sumažėjimo nuostolių, susijusių su gautinomis 
sumomis arba sutarties turtu pagal sutartis su klientais, 
suma. [Žr. Sutarties turtas; Vertės sumažėjimo nuostoliai; 
Pagal sutartis su klientais gautinos sumos] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 113 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInOt
herComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti kitomis 
bendrosiomis pajamomis 

Vertės sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta kitomis 
bendrosiomis pajamomis. Perkainoto turto vertės sumažė
jimo nuostoliai pripažįstami kitų bendrųjų pajamų dalimi 
tiek, kiek vertės sumažėjimo nuostoliai neviršija šio turto 
pelno dėl perkainojimo sumos. [Žr. Vertės sumažėjimo 
nuostoliai; Pelnas dėl perkainojimo; Kitos bendrosios paja
mos] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 126 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 129 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/424 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInOt
herComprehensiveIncomeIntan
gibleAssetsOtherThanGoodwill 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, vertės sumažėjimo 
nuostolių suma, pripažinta kitomis bendrosiomis pajamo
mis. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, pripažinti kitomis 
bendrosiomis pajamomis; Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInOt
herComprehensiveIncomePro
pertyPlantAndEquipment 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vertės sumažė
jimo nuostolių suma, pripažinta kitomis bendrosiomis 
pajamomis. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, pripažinti 
kitomis bendrosiomis pajamomis; Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInP
rofitOrLoss 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba 
nuostoliais 

Vertės sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta pelnu arba 
nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai; Pelnas 
(nuostoliai)] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 126 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 129 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInP
rofitOrLossBiologicalAssets 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba 
nuostoliais, biologinis turtas 

Biologinio turto vertės sumažėjimo nuostolių suma, pripa 
žinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo 
nuostoliai, pripažinti pelnu arba nuostoliais; Biologinis 
turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 55 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInP
rofitOrLossDeferredAcquisition
CostsArisingFromInsurance
Contracts 

X duration, 
credit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba 
nuostoliais, atidėtosios įsigijimo 
išlaidos, atsirandančios dėl 
draudimo sutarčių 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, sumažėjimas dėl vertės sumažėjimo nuostolių, 
pripažintų pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo 
nuostoliai, pripažinti pelnu arba nuostoliais; Atidėtosios 
įsigijimo išlaidos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių; 
Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 39 ĮN d 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio e punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInP
rofitOrLossGoodwill 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba 
nuostoliais, prestižas 

Prestižo vertės sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta 
pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais; Prestižas] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio d punkto v 
papunktis 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInP
rofitOrLossIntangibleAssetsAnd
Goodwill 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba 
nuostoliais, nematerialusis 
turtas ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo vertės sumažėjimo 
nuostolių suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, pripažinti pelnu arba 
nuostoliais; Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 118 straipsnio e 
punkto iv papunktis 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInP
rofitOrLossIntangibleAssetsOt
herThanGoodwill 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba 
nuostoliais, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, vertės sumažėjimo 
nuostolių suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, pripažinti pelnu arba 
nuostoliais; Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio e punkto iv 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/425



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInP
rofitOrLossInvestmentProperty 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba 
nuostoliais, investicinis turtas 

Investicinio turto vertės sumažėjimo nuostolių suma, 
pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo 
nuostoliai, pripažinti pelnu arba nuostoliais; investicinis 
turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 76 
straipsnio g punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio d punkto v 
papunktis 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInP
rofitOrLossLoansAndAdvances 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba 
nuostoliais, paskolos ir 
išankstiniai mokėjimai 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų vertės sumažėjimo 
nuostolių suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, pripažinti pelnu arba 
nuostoliais] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInP
rofitOrLossPropertyPlantAndE
quipment 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba 
nuostoliais, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vertės sumažė
jimo nuostolių suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, pripažinti pelnu arba 
nuostoliais; Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 98 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio e punkto v 
papunktis 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInP
rofitOrLossTradeReceivables 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba 
nuostoliais, gautinos prekybos 
sumos 

Gautinų prekybos sumų vertės sumažėjimo nuostolių 
suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės 
sumažėjimo nuostoliai, pripažinti pelnu arba nuostoliais; 
Prekybos gautinos sumos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfIm
pairmentLossOnTradeReceivab
lesAbstract 

Gautinų prekybos sumų vertės 
sumažėjimo nuostoliai (vertės 
sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas) [abstract] 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfIm
pairmentLossRecognisedInProfi
tOrLoss 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), pripažinti pelnu 
arba nuostoliais 

Vertės sumažėjimo nuostolių arba vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimo suma, pripažinta pelnu arba 
nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, pripažinti 
pelnu arba nuostoliais; Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 99 straipsnis 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfIm
pairmentLossRecognisedInProfi
tOrLossLoansAndAdvances 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), pripažinti pelnu 
arba nuostoliais, paskolos ir 
išankstiniai mokėjimai 

Vertės sumažėjimo nuostolių arba vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimo suma, pripažinta paskolų ir išanks
tinių mokėjimų pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės suma 
žėjimo nuostoliai, pripažinti pelnu arba nuostoliais; Vertės 
sumažėjimo nuostolių panaikinimas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis

LT 
L 429/426 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfIm
pairmentLossRecognisedInProfi
tOrLossLoansAndAdvance
sAbstract 

Vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), pripažinti pelnu 
arba nuostoliais, paskolos ir 
išankstiniai mokėjimai 
[abstract] 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfIm
pairmentLossRecognisedInProfi
tOrLossTradeReceivables 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), pripažinti pelnu 
arba nuostoliais, gautinos 
prekybos sumos 

Vertės sumažėjimo nuostolių arba vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimo suma, pripažinta gautinų prekybos 
sumų pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo 
nuostoliai, pripažinti pelnu arba nuostoliais; Vertės suma 
žėjimo nuostolių panaikinimas, pripažintas pelnu arba 
nuostoliais; Prekybos gautinos sumos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full ImpairmentOfFinancialAssetsA
xis 

axis Finansinio turto vertės 
sumažėjimas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ImplicationsOfSurplusOrDefici
tOnMultiemployerPlanForEntity 

text Jungtinio darbdavių arba 
valstybinio plano pertekliaus 
arba trūkumo reikšmės ūkio 
subjektui aprašymas 

Jungtinio darbdavių arba valstybinio plano pertekliaus 
arba trūkumo, galinčių paveikti būsimųjų įmokų sumą, 
reikšmės ūkio subjektui aprašymas. [Žr. Jungtiniai darb
davių apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Valstybiniai 
apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 148 
straipsnio d punkto iv 
papunktis 

ifrs-full InAccordanceWithIFRS9Mem
ber 

member Pagal 9-ąjį TFAS [member] Šis elementas rodo informaciją, pateiktą pagal 9-ąjį TFAS. atskleidimas: 4-ojo TFAS 39L 
straipsnio e punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full IncomeApproachMember member Pajamų metodas [member] Šis elementas rodo vertinimo metodiką, pagal kurią 
būsimos sumos (pavyzdžiui, pinigų srautai arba pajamos 
ir sąnaudos) perskaičiuojamos į vieną dabartinę (t. y. 
diskontuotą) sumą. Tikroji vertė nustatoma pagal vertę, 
atitinkančią dabartines rinkos prognozes dėl tų būsimų 
sumų. 

pavyzdys: 
13-ojo TFAS 62 straipsnis 

ifrs-full IncomeArisingFromExploration
ForAndEvaluationOfMineralRe
sources 

X duration, 
credit 

Dėl mineralinių žaliavų išteklių 
tyrimo ir vertinimo 
susidarančios pajamos 

Pajamų, susidarančių dėl mineralinių žaliavų išteklių, įskai
tant mineralus, naftą, gamtines dujas ir panašius neatsiku
riančius išteklius, paieškos po to, kai ūkio subjektas gavo 
juridines teises tyrinėti tam tikrą vietovę, taip pat minera
linių išteklių gavybos techninio pagrįstumo ir komercinio 
naudingumo nustatymo, suma. 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 24 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/427



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeArisingFromInsurance
Contracts 

X duration, 
credit 

Dėl draudimo sutarčių 
atsirandančios pajamos 

Dėl draudimo sutarčių atsirandančių pajamų suma. 
[Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 37 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full IncomeCapitalisationMember member Pajamų kapitalizacija [member] Šis elementas rodo vertinimo metodiką, suderinamą su 
pajamų metodu. Kapitalizacija – procesas, taikomas sumai, 
kuri yra tam tikras ekonominių pajamų matas, siekiant tą 
ekonominių pajamų sumą konvertuoti į dabartinės vertės 
įvertį. 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio d 
punktas 

ifrs-full IncomeExpenseGainsOrLosse
sOfFinancialInstrumentsAbstract 

Finansinių priemonių pajamos, 
sąnaudos, pelnas arba 
nuostoliai [abstract] 

ifrs-full IncomeExpensesFromReinsuran
ceContractsHeldOtherThanFi
nanceIncomeExpenses 

X duration, 
credit 

Pajamos (sąnaudos) pagal 
turimas perdraudimo sutartis, 
išskyrus finansines pajamas 
(sąnaudas) 

Pajamų (sąnaudų) pagal turimų perdraudimo sutarčių 
grupę, išskyrus finansines pajamas (sąnaudas), suma. 
[Žr. Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82 
straipsnio ac punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17- 
ojo TFAS 86 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncomeExpensesFromReinsuran
ceContractsHeldOtherThanFi
nanceIncomeExpensesAbstract 

Pajamos (sąnaudos) pagal 
turimas perdraudimo sutartis, 
išskyrus finansines pajamas 
(sąnaudas) [abstract] 

ifrs-full IncomeFromAmountsRecove
redFromReinsurer 

X duration, 
credit 

Pajamos iš sumų, susigrąžintų 
iš perdraudiko 

Pajamų iš sumų, susigrąžintų iš perdraudiko, suma. 
[Žr. Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 
17-ojo TFAS 86 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncomeFromContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
sets 

X duration, 
credit 

Pajamos, atsirandančios dėl 
finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, 
tolesnės kontrolės 

Ūkio subjekto pripažintų pajamų dėl finansinio turto, 
kurio pripažinimas nutrauktas, tolesnės kontrolės (pavyz
džiui, išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės 
pokyčiai), suma. [Žr. Finansinis turtas; Išvestinės finan
sinės priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42G 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IncomeFromContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
setsCumulativelyRecognised 

X instant, 
credit 

Pripažintos sukauptos pajamos, 
atsirandančios dėl finansinio 
turto, kurio pripažinimas 
nutrauktas, tolesnės kontrolės 

Ūkio subjekto pripažintų pajamų dėl finansinio turto, 
kurio pripažinimas nutrauktas, tolesnės kontrolės (pavyz
džiui, išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės 
pokyčiai) sukaupta suma. [Žr. Pajamos, atsirandančios 
dėl finansinio turto, kurio pripažinimas nutrauktas, 
tolesnės kontrolės; Išvestinės finansinės priemonės [mem
ber]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42G 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/428 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeFromContinuingOpera
tionsAttributableToOwnersOf
Parent 

X duration, 
credit 

Pajamos iš tęsiamos veiklos, 
priskirtinos patronuojančiosios 
įmonės savininkams 

Pajamų iš tęsiamos veiklos, priskirtinos patronuojančiosios 
įmonės savininkams, suma. [Žr. Tęsiama veikla [mem
ber]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 33 
straipsnio d punktas 

ifrs-full IncomeFromContractsWithRein
surers 

X duration, 
credit 

Pajamos pagal sutartis su 
perdraudikais 

Pajamų pagal sutartis su perdraudikais suma. pavyzdys: 
1-ojo TAS 85 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 24 ĮN b 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full IncomeFromDiscontinuedOpe
rationsAttributableToOwnersOf
Parent 

X duration, 
credit 

Pajamos iš nutrauktos veiklos, 
priskirtinos patronuojančiosios 
įmonės savininkams 

Pajamų iš nutrauktos veiklos, priskirtinos patronuojančio
sios įmonės savininkams, suma. [Žr. Nutraukta veikla 
[member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 33 
straipsnio d punktas 

ifrs-full IncomeFromFinesAndPenalties X duration, 
credit 

Pajamos iš baudų ir delspinigių Dėl baudų ir delspinigių atsirandančių pajamų suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full IncomeFromGovernmentGrants
RelatedToAgriculturalActivity 

X duration, 
credit 

Pajamos iš valstybės dotacijų, 
susijusių su žemės ūkio veikla 

Pajamų iš valstybės dotacijų, susijusių su žemės ūkio 
veikla, suma. [Žr. Valstybės dotacijos] 

bendra praktika: 
41-ojo TAS 57 straipsnio a 
punktas 

ifrs-full IncomeFromReimbursement
sUnderInsurancePolicies 

X duration, 
credit 

Pajamos iš kompensacijų pagal 
draudimo liudijimus 

Pajamų, pripažintų dėl draudimo išmokos įvykus drau
dimo sutartimi apdraustam draudžiamajam įvykiui, 
suma. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full IncomeFromStructuredEntities X duration, 
credit 

Iš struktūrizuotų ūkio subjektų 
gautos pajamos 

Iš struktūrizuotų ūkio subjektų gautų pajamų suma, 
apimanti kartotinius ir vienkartinius mokesčius, palūka
nas, dividendus, pelną arba nuostolius pakartotinai įver
tinus dalis struktūrizuotuose ūkio subjektuose arba 
nutraukus tų dalių pripažinimą, taip pat pelną arba 
nuostolius perleidus turtą ir įsipareigojimus struktūri
zuotam ūkio subjektui. [Žr. Nekonsoliduoti struktūrizuoti 
ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 27 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/429



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeFromSubleasingRightofu
seAssets 

X duration, 
credit 

Pajamos iš naudojimo teise 
valdomo turto subnuomos 

Pajamų iš naudojimo teise valdomo turto subnuomos 
suma. Subnuoma – sandoris, kuriuo nuomininkas (tar
pinis nuomotojas) nuomojamą turtą pernuomoja trečiajai 
šaliai, o nuomos sutartis (pagrindinė nuoma) tarp pagrin
dinio nuomotojo ir nuomininko lieka galioti. [Žr. Naudo
jimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 53 
straipsnio f punktas 

ifrs-full IncomeOnFinancialAssetsReclas
sifiedOutOfAvailableforsaleFi
nancialAssetsRecognisedInOt
herComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Iš parduoti laikomo finansinio 
turto grupės perkelto 
finansinio turto pajamos, 
pripažintos pelnu arba 
nuostoliais 

Iš parduoti laikomo turto grupės perkelto finansinio turto 
pajamų suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12A 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full IncomeOnFinancialAssetsReclas
sifiedOutOfFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLoss
RecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Iš finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, grupės 
perkelto finansinio turto 
pajamos, pripažintos pelnu 
arba nuostoliais 

Iš turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, grupės perkelto finansinio 
turto pajamų suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12A 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full IncomeRelatingToVariableLease
PaymentsForOperatingLeasesT
hatDoNotDependOnIndexOr
Rate 

X duration, 
credit 

Pajamos, susijusios su 
kintamaisiais nuomos 
mokesčiais už veiklos nuomą, 
kurios nepriklauso nuo indekso 
ar tarifo 

Pajamų, susijusių su kintamaisiais nuomos mokesčiais už 
veiklos nuomą, kurios nepriklauso nuo indekso ar tarifo, 
suma. Kintamieji nuomos mokesčiai – mokesčių, kuriuos 
nuomininkas nuomos laikotarpiu sumoka nuomotojui už 
teisę naudoti nuomojamą turtą, dalis, kuri kinta dėl faktų 
ar aplinkybių pokyčių po pradžios datos, išskyrus 
praeinantį laiką. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 90 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IncomeRelatingToVariableLease
PaymentsNotIncludedInMeasu
rementOfNetInvestmentInFinan
ceLease 

X duration, 
credit 

Pajamos, susijusios su 
kintamaisiais nuomos 
mokesčiais, neįtrauktais į 
grynųjų investicijų į finansinę 
nuomą vertinimą 

Pajamų, susijusių su kintamaisiais nuomos mokesčiais, 
neįtrauktais į grynųjų investicijų į finansinę nuomą verti
nimą, suma. Kintamieji nuomos mokesčiai – mokesčių, 
kuriuos nuomininkas nuomos laikotarpiu sumoka 
nuomotojui už teisę naudoti nuomojamą turtą, dalis, 
kuri kinta dėl faktų ar aplinkybių pokyčių po pradžios 
datos, išskyrus praeinantį laiką. [Žr. Grynosios investicijos 
į finansinę nuomą] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 90 
straipsnio a punkto iii 
papunktis

LT 
L 429/430 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeStatementAbstract Pelnas arba nuostoliai 
[abstract] 

ifrs-full IncomeTaxConsequencesOfDivi
dendsProposedOrDeclaredBefo
reFinancialStatementsAuthori
sedForIssueNotRecognisedAsLia
bility 

X duration Dividendų, pasiūlytų arba 
deklaruotų prieš įgaliojant 
skelbti finansines ataskaitas ir 
nepripažintų kaip 
įsipareigojimas, pelno 
mokesčio poveikis. 

Pelno mokesčio suma už ūkio subjekto akcininkams 
išmokėtus dividendus, kurie buvo pasiūlyti ar deklaruoti 
po ataskaitinio laikotarpio, bet prieš įgaliojant skelbti 
finansines ataskaitas, tačiau nepripažinti kaip įsipareigo
jimas finansinėse ataskaitose. 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio i punktas 

ifrs-full IncomeTaxesPaidClassifiedAsO
peratingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėti pelno mokesčiai, 
priskiriami pagrindinei veiklai 

Sumokėtiems pelno mokesčiams skirtos pinigų išmokos, 
priskiriamos pagrindinei veiklai. 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 35 straipsnis 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefund X duration, 
credit 

Sumokėti (grąžinti) pelno 
mokesčiai 

Pinigų srautai iš sumokėtų arba grąžintų pelno mokesčių atskleidimas: 
7-ojo TAS 35 straipsnis 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundAbstract Sumokėti (grąžinti) pelno 
mokesčiai [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundClassi
fiedAsFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėti (grąžinti) pelno 
mokesčiai, priskiriami 
finansavimo veiklai 

Pinigų srautai iš sumokėtų arba grąžintų pelno mokesčių, 
priskiriamų finansavimo veiklai [Žr. Sumokėti (grąžinti) 
pelno mokesčiai] 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 35 straipsnis, 
pavyzdys: 
7-ojo TAS 14 straipsnio f 
punktas 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundClassi
fiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėti (grąžinti) pelno 
mokesčiai, priskiriami 
investicinei veiklai 

Pinigų srautai iš sumokėtų arba grąžintų pelno mokesčių, 
priskiriamų investicinei veiklai [Žr. Sumokėti (grąžinti) 
pelno mokesčiai] 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 35 straipsnis, 
pavyzdys: 
7-ojo TAS 14 straipsnio f 
punktas 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundClassi
fiedAsOperatingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėti (grąžinti) pelno 
mokesčiai, priskiriami 
pagrindinei veiklai 

Pinigų srautai iš sumokėtų arba grąžintų pelno mokesčių, 
priskiriamų pagrindinei veiklai. [Žr. Sumokėti (grąžinti) 
pelno mokesčiai] 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 35 straipsnis, 
pavyzdys: 
7-ojo TAS 14 straipsnio f 
punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/431



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxesRefundClassifiedA
sOperatingActivities 

X duration, 
debit 

Pelno mokesčių grąžinimas, 
priskiriamas pagrindinei veiklai 

Pinigų įplaukos iš grąžintų pelno mokesčių, priskiriamos 
pagrindinei veiklai. 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 35 straipsnis 

ifrs-full IncomeTaxExpenseContinuin
gOperations 

X duration, 
debit 

Mokesčių sąnaudos (pajamos) Bendra suma, įtraukiama nustatant ataskaitinio laikotarpio 
pelną (nuostolius), atsižvelgiant į ataskaitinio laikotarpio 
mokestį ir atidėtąjį mokestį. [Žr. Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių sąnaudos (pajamos); Atidėtųjų mokesčių 
sąnaudos (pajamos)] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 
12-ojo TAS 79 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio c punkto i 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TAS 81 straipsnio c punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 26-ojo 
TAS 35 straipsnio b punkto 
viii papunktis, atskleidimas: 
12-ojo TFAS B13 straipsnio g 
punktas, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 23 straipsnio h punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToApplica
tionOfOverlayApproachInOt
herComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, taikant 
persidengimo metodą 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su persi
dengimo metodo taikymu, suma. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 35D 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToAvailable
forsaleFinancialAssetsOfOther
ComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
parduoti laikomu finansiniu 
turtu, įtrauktas į kitas 
bendrąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su parduoti 
laikomu finansiniu turtu, suma. [Žr. Parduoti laikomas 
finansinis turtas; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 90 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio ab punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCashFlow
HedgesOfOtherComprehensi
veIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
pinigų srautų apsidraudimo 
sandoriais, įtrauktas į kitas 
bendrąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su pinigų 
srautų apsidraudimo sandoriais, suma. [Žr. Pinigų srautų 
apsidraudimo sandoriai [member]; Kitos bendrosios paja
mos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 90 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio ab punktas

LT 
L 429/432 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChangeIn
ValueOfForeignCurrencyBasisSp
readsOfOtherComprehensiveIn
come 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
užsienio valiutos bazės 
skirtumų vertės pokyčiu, 
įtrauktas į kitas bendrąsias 
pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su užsienio 
valiutos bazės skirtumų vertės pokyčiu, suma. 
[Žr. Užsienio valiutos bazės skirtumų vertės pokyčio 
rezervas] Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 90 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChangeIn
ValueOfForwardElementsOfFor
wardContractsOfOtherCompre
hensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokyčiu, 
įtrauktas į kitas bendrąsias 
pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su išanks
tinių sandorių išankstinių elementų vertės pokyčiu, suma. 
[Žr. Išankstinių sandorių išankstinių elementų vertės 
pokyčio rezervas; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 90 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChangeIn
ValueOfTimeValueOfOptionsO
fOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokyčiu, įtrauktas į kitas 
bendrąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su pasirin
kimo sandorių laiko vertės pokyčiu, suma. [Žr. Pasirin
kimo sandorių laiko vertės pokyčio rezervas; Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 90 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChange
sInFairValueOfFinancialLiabili
tyAttributableToChangeInCre
ditRiskOfLiabilityOfOtherComp
rehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
finansinio įsipareigojimo 
tikrosios vertės pasikeitimais, 
sietinais su įsipareigojimo 
kredito rizikos pasikeitimu, 
įtrauktas į kitas bendrąsias 
pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su finan
sinių įsipareigojimų tikrosios vertės pasikeitimais, sietinais 
su tų įsipareigojimų kredito rizikos pasikeitimu, suma. 
[Žr. Kredito rizika [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 90 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChange
sInRevaluationSurplusOfOther
ComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
pelno dėl perkainojimo 
pokyčiais, įtrauktas į kitas 
bendrąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su pelno 
dėl perkainojimo pokyčiais, suma. [Žr. Pelnas dėl perkai
nojimo; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 90 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo
nentsOfOtherComprehensiveIn
come 

X duration Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų 
komponentais 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, suma. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 90 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo
nentsOfOtherComprehensiveIn
comeAbstract 

Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų 
komponentais [abstract]

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/433



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo
nentsOfOtherComprehensiveIn
comeThatWillBeReclassifiedToP
rofitOrLoss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų 
komponentais, kurie bus 
pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, kurios bus pergru
puotos į pelną arba nuostolius, suma. [Žr. Pelno mokes
tis, susijęs su kitų bendrųjų pajamų komponentais] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 91 straipsnis 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo
nentsOfOtherComprehensiveIn
comeThatWillBeReclassifiedToP
rofitOrLossAbstract 

Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų 
komponentais, kurie bus 
pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo
nentsOfOtherComprehensiveIn
comeThatWillNotBeReclassified
ToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų 
komponentais, kurie nebus 
pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, kurios nebus pergru
puotos į pelną arba nuostolius, suma. [Žr. Pelno mokes
tis, susijęs su kitų bendrųjų pajamų komponentais] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 91 straipsnis 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo
nentsOfOtherComprehensiveIn
comeThatWillNotBeReclassified
ToProfitOrLossAbstract 

Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų 
komponentais, kurie nebus 
pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToExchange
DifferencesOnTranslationOfOt
herComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
valiutos keitimo skirtumais, 
atsirandančiais dėl 
perskaičiavimo, įtrauktas į kitas 
bendrąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su valiutos 
keitimo skirtumais, atsirandančiais perskaičiuojant užsi
enyje veikiančių ūkio subjektų finansinių ataskaitų duome
nis, suma. [Žr. Kitos bendrosios pajamos; Valiutos 
keitimo skirtumų, atsirandančių dėl perskaičiavimo, rezer
vas] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 90 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToFinanceIn
comeExpensesFromReinsurance
ContractsHeldOfOtherCompre
hensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
finansinėmis pajamomis 
(sąnaudomis) pagal turimas 
perdraudimo sutartis, įtrauktas 
į kitas bendrąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su finansi
nėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal turimas perdrau
dimo sutartis, suma. [Žr. Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos); Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 90 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio ab punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 90 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 82 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01

LT 
L 429/434 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToFinancia
lAssetsMeasuredAtFairValueTh
roughOtherComprehensiveIn
come 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
finansiniu turtu, vertinamu 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, įtrauktas į kitas 
bendrąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su finan
siniu turtu, vertinamu tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, suma. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamo
mis; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 90 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToHedgesO
fInvestmentsInEquityInstrument
sOfOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
investicijų į nuosavybės 
priemones apsidraudimo 
sandoriais, įtrauktas į kitas 
bendrąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su investi
cijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio subjektas 
priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, apsidrau
dimo sandoriais, suma. [Žr. Kitos bendrosios pajamos; 
Apsidraudimo priemonių, kuriomis apdraudžiamos inves
ticijos į nuosavybės priemones, pelno ir nuostolių rezer
vas] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 90 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToHedgesOf
NetInvestmentsInForeignOpera
tionsOfOtherComprehensiveIn
come 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandoriais, 
įtrauktas į kitas bendrąsias 
pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su grynųjų 
investicijų į užsienyje veikiančius ūkio subjektus apsidrau
dimo sandoriais, suma. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 90 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInsurance
FinanceIncomeExpensesFromIn
suranceContractsIssuedOfOther
ComprehensiveIncomeThatWill
BeReclassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
draudimo finansinėmis 
pajamomis (sąnaudomis) pagal 
sudarytas draudimo sutartis, 
įtrauktas į kitas bendrąsias 
pajamas, kurios bus 
pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su drau
dimo finansinėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal suda
rytas draudimo sutartis, kurios vėliau bus pergrupuotos į 
pelną arba nuostolius, suma. [Žr. Draudimo finansinės 
pajamos (sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys [mem
ber]] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 90 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio ab punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 90 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInsurance
FinanceIncomeExpensesFromIn
suranceContractsIssuedOfOther
ComprehensiveIncomeThatWill
NotBeReclassifiedToProfitOr
Loss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
draudimo finansinėmis 
pajamomis (sąnaudomis) pagal 
sudarytas draudimo sutartis, 
įtrauktas į kitas bendrąsias 
pajamas, kurios nebus 
pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su drau
dimo finansinėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal suda
rytas draudimo sutartis, kurios vėliau nebus pergrupuotos 
į pelną arba nuostolius, suma. [Žr. Draudimo finansinės 
pajamos (sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys [mem
ber]] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 90 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio ab punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 90 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/435



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInvest
mentsInEquityInstrumentsOfOt
herComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
investicijomis į nuosavybės 
priemones, įtrauktas į kitas 
bendrąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su investi
cijomis į nuosavybės priemones, kurias ūkio subjektas 
priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, suma. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos; Investicijų į nuosavybės 
priemones pelno ir nuostolių rezervas] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 90 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToNetMove
mentInRegulatoryDeferralAc
countBalancesRelatedToItemsT
hatWillBeReclassifiedToProfitOr
Loss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynuoju 
pokyčiu, susijusiu su 
straipsniais, kurie bus 
pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynuoju pokyčiu, 
susijusiu su straipsniais, kurie bus pergrupuoti į pelną 
arba nuostolius, suma. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 22 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToNetMove
mentInRegulatoryDeferralAc
countBalancesRelatedToItemsT
hatWillNotBeReclassifiedToPro
fitOrLoss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynuoju 
pokyčiu, susijusiu su 
straipsniais, kurie nebus 
pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynuoju pokyčiu, 
susijusiu su straipsniais, kurie nebus pergrupuoti į pelną 
arba nuostolius, suma. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 22 
straipsnio a punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToOtherIndi
viduallyImmaterialComponent
sOfOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų kitais atskirai 
nereikšmingais komponentais 

Pelno mokesčio, susijusio su kitų bendrųjų pajamų kitais 
atskirai nereikšmingais komponentais, suma. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToRemeasu
rementsOfDefinedBenefitPlan
sOfOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
apibrėžtųjų išmokų planų 
pakartotiniais vertinimais, 
įtrauktas į kitas bendrąsias 
pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis 
kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su apibrėž
tųjų išmokų planų pakartotiniais vertinimais, suma. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos; Apibrėžtųjų išmokų 
planų pakartotinių vertinimų rezervas; Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 90 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareO
fOtherComprehensiveIncomeO
fAssociatesAndJointVenturesAc
countedForUsingEquityMethod 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalimi, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą 

Pelno mokesčio, susijusio su asocijuotųjų ir bendrų 
įmonių kitų bendrųjų pajamų ūkio subjekto dalimi, 
apskaitoma taikant nuosavybės metodą, suma. [Žr. Asoci
juotųjų ir bendrų įmonių kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės metodą, neatskaičius 
mokesčių] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 90 straipsnis

LT 
L 429/436 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareO
fOtherComprehensiveIncomeO
fAssociatesAndJointVenturesAc
countedForUsingEquityMetho
dAbstract 

Pelno mokestis, susijęs su 
asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalimi, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareO
fOtherComprehensiveIncomeO
fAssociatesAndJointVenturesAc
countedForUsingEquityMet
hodThatWillBeReclassifiedToP
rofitOrLoss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalimi, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, kuri bus pergrupuota į 
pelną arba nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su asocijuotųjų ir bendrų 
įmonių kitų bendrųjų pajamų ūkio subjekto dalimi, 
apskaitoma taikant nuosavybės metodą, kuri bus pergru
puota į pelną arba nuostolius, suma. [Žr. Asocijuotųjų ir 
bendrų įmonių kitų bendrųjų pajamų dalis, apskaitoma 
taikant nuosavybės metodą, neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 91 straipsnis 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareO
fOtherComprehensiveIncomeO
fAssociatesAndJointVenturesAc
countedForUsingEquityMet
hodThatWillNotBeReclassified
ToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalimi, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, kuri nebus 
pergrupuota į pelną arba 
nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su asocijuotųjų ir bendrų 
įmonių kitų bendrųjų pajamų ūkio subjekto dalimi, 
apskaitoma taikant nuosavybės metodą, kuri nebus 
pergrupuota į pelną arba nuostolius, suma. [Žr. Asocijuo
tųjų ir bendrų įmonių kitų bendrųjų pajamų dalis, apskai
toma taikant nuosavybės metodą, neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 91 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToApplica
tionOfIFRS15Member 

member Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
15-ojo TFAS taikymo 
[member] 

Šis elementas rodo 15-ojo TFAS taikymo finansinį povei
kį. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS C8 
straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToChange
sInAccountingPolicyAndCorrec
tionsOfPriorPeriodErrorsMem
ber 

member Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
apskaitos politikos pakeitimų ir 
ankstesnių ataskaitinių 
laikotarpių klaidų taisymo 
[member] 

Šis elementas rodo apskaitos politikos pakeitimų ir anks
tesnių ataskaitinių laikotarpių klaidų taisymo finansinį 
poveikį. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 106 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 28 
straipsnio f punkto i 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 29 straipsnio c punkto i 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 49 straipsnio b punkto i 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/437



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToChange
sInAccountingPolicyRequired
ByIFRSsMember 

member Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
apskaitos politikos pakeitimų, 
reikalaujamų pagal TFAS 
[member] 

Šis elementas rodo apskaitos politikos pakeitimų, reikalau
jamų pagal TFAS, finansinį poveikį. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TAS 28 
straipsnio f punkto i 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 28 straipsnio g punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToDepartu
reFromRequirementOfIFRS
Member 

member Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
nukrypimo nuo TFAS 
reikalavimo [member] 

Šis elementas rodo nukrypimo nuo TFAS reikalavimo 
finansinį poveikį. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 20 
straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToVolunta
ryChangesInAccountingPolicy
Member 

member Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
apskaitos politikos savanoriškų 
pakeitimų [member] 

Šis elementas rodo apskaitos politikos savanoriškų pakei
timų finansinį poveikį. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 29 
straipsnio c punkto i 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 29 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAccountin
gEstimate 

X duration Apskaitinių įvertinimų 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Apskaitinio įvertinimo padidėjimas (sumažėjimas), turintis 
įtakos ataskaitiniam laikotarpiui ar, kaip numatoma, turė
siančio įtakos būsimiems ataskaitiniams laikotarpiams. 

atskleidimas: 
8-ojo TAS 39 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAccumulated
DeferredTaxRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeDueTo
ChangeInTaxRate 

X duration, 
debit 

Sukaupto atidėtojo mokesčio, 
pripažįstamo kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pasikeitusio mokesčio tarifo 

Sukaupto atidėtojo mokesčio, pripažįstamo kitomis 
bendrosiomis pajamomis, padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pasikeitusio mokesčio tarifo. [Žr. Kitos bendrosios paja
mos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAggregateDif
ferenceBetweenFairValueAtIni
tialRecognitionAndAmountDe
terminedUsingValuationTechni
queYetToBeRecognised 

X duration Tikrosios vertės pirminio 
pripažinimo metu ir sandorio 
kainos bendro skirtumo, kurį 
dar reikia pripažinti pelnu arba 
nuostoliais, padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Finansinių priemonių tikrosios vertės pirminio pripaži
nimo metu ir sandorio kainos bendro skirtumo, kurį 
dar reikia pripažinti pelnu arba nuostoliais, padidėjimas 
(sumažėjimas). [Žr. Tikrosios vertės pirminio pripažinimo 
metu ir sandorio kainos bendras skirtumas, kurį dar reikia 
pripažinti pelnu arba nuostoliais] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 28 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAllowanceAc
countForCreditLossesOfFinan
cialAssets 

X duration, 
credit 

Atidėjinio finansinio turto 
kredito nuostoliams sąskaitos 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Atidėjinio sąskaitos, naudojamos finansinio turto vertės 
sumažėjimui dėl kredito nuostolių įrašyti, padidėjimas 
(sumažėjimas). [Žr. Finansinis turtas; Atidėjinio finansinio 
turto kredito nuostoliams sąskaita] 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 16 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01

LT 
L 429/438 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAndCas
hEquivalents 

X duration, 
debit 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas). 
[Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 45 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAndCas
hEquivalentsBeforeEffectOfEx
changeRateChanges 

X duration, 
debit 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų 
padidėjimas (sumažėjimas) iki 
valiutos kurso pokyčių 
poveikio 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) iki 
valiutos kurso pokyčių poveikio pinigams ir pinigų ekvi
valentams, laikomiems užsienio valiuta. [Žr. Pinigai ir 
pinigų ekvivalentai; Valiutos kurso pokyčių poveikis pini
gams ir pinigų ekvivalentams] 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 45 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAndCas
hEquivalentsDiscontinuedOpera
tions 

X duration, 
debit 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų 
padidėjimas (sumažėjimas), 
nutraukta veikla 

Nutrauktos veiklos pinigų ir pinigų ekvivalentų padidė
jimas (sumažėjimas). [Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai; 
Nutraukta veikla [member]] 

bendra praktika: 
5-ojo TFAS 33 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInContingent
ConsiderationAssetLiability 

X duration, 
debit 

Neapibrėžtojo atlygio turto 
(įsipareigojimo) padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Neapibrėžtojo atlygio turto (įsipareigojimo) padidėjimas 
(sumažėjimas), susijęs su verslo jungimu. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInContingent
LiabilitiesRecognisedInBusiness
Combination 

X duration, 
credit 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, 
pripažintų verslo jungimo 
metu, padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo 
metu, padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Neapibrėžtieji 
įsipareigojimai, pripažinti verslo jungimo metu; Verslo 
jungimai [member]; Neapibrėžtieji įsipareigojimai [mem
ber]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio c punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCreditDeriva
tiveFairValue 

X duration, 
debit 

Kredito išvestinės finansinės 
priemonės padidėjimas 
(sumažėjimas), tikroji vertė 

Kredito išvestinės finansinės priemonės tikrosios vertės 
padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Kredito išvestinė finan
sinė priemonė, tikroji vertė] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24G 
straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCreditDeriva
tiveNominalAmount 

X duration Kredito išvestinės finansinės 
priemonės padidėjimas 
(sumažėjimas), nominalioji 
suma 

Kredito išvestinės finansinės priemonės nominaliosios 
sumos padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Kredito išvestinė 
finansinė priemonė, nominalioji suma] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24G 
straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCurrentTa
xExpenseIncomeDueToRateRe
gulation 

X duration, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių sąnaudų (pajamų) 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
reguliuojamų tarifų 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčių sąnaudų (pajamų) padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl reguliuojamų tarifų. Reguliuo
jami tarifai – kainų, taikomų vartotojams už prekes ar 
paslaugas, nustatymo sistema, kurią prižiūri ir (arba) tvir
tina tarifų reguliavimo institucija. [Žr. Ataskaitinio laiko
tarpio mokesčių sąnaudos (pajamos)] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 34 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/439



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferredAc
quisitionCostsArisingFromInsu
ranceContracts 

X duration, 
debit 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, 
atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, padidėjimas (sumažėjimas) [Žr. Atidėtosios įsigi
jimo išlaidos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 39 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferredTa
xExpenseIncomeDueToRateRe
gulation 

X duration, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų 
(pajamų) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl reguliuojamų 
tarifų 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų (pajamų) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl reguliuojamų tarifų. Reguliuojami tarifai – 
kainų, taikomų vartotojams už prekes ar paslaugas, nusta
tymo sistema, kurią prižiūri ir (arba) tvirtina tarifų regu
liavimo institucija. [Žr. Atidėtųjų mokesčių sąnaudos 
(pajamos)] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 34 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferredTax
LiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Atidėtojo mokesčio 
įsipareigojimo (turto) 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Atidėtojo mokesčio įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas). [Žr. Atidėtojo mokesčio įsipareigojimas 
(turtas)] 

bendra praktika: 
12-ojo TAS 81 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDefinedBene
fitObligationDueToReasonably
PossibleDecreaseInActuarialAs
sumption 

X instant, 
credit 

Apibrėžtųjų išmokų prievolės 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai galimo aktuarinės 
prielaidos sumažinimo 

Apibrėžtųjų išmokų prievolės padidėjimas (sumažėjimas), 
kurį būtų lėmęs reikšmingos aktuarinės prielaidos suma 
žinimas, kuris pagrįstai galėjo įvykti ataskaitinio laiko
tarpio pabaigoje. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 145 
straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDefinedBene
fitObligationDueToReasonably
PossibleIncreaseInActuarialAs
sumption 

X instant, 
credit 

Apibrėžtųjų išmokų prievolės 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai galimo aktuarinės 
prielaidos padidinimo 

Apibrėžtųjų išmokų prievolės padidėjimas (sumažėjimas), 
kurį būtų lėmęs reikšmingos aktuarinės prielaidos padidi
nimas, kuris pagrįstai galėjo įvykti ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 145 
straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDividends
PayableThroughChangeInFairVa
lueOfNoncashAssetsHeldFor
DistributionToOwners 

X duration, 
credit 

Mokėtinų dividendų 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
nepiniginio turto, skirto 
paskirstyti savininkams, 
tikrosios vertės pokyčio 

Mokėtinų dividendų padidėjimas (sumažėjimas) dėl nepi
niginio turto, skirto paskirstyti savininkams, tikrosios 
vertės pokyčio. 

atskleidimas: TFAAK 17-ojo 
aiškinimo 16 straipsnio b 
punktas

LT 
L 429/440 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDueTo
ReasonablyPossibleDecreaseIn
RiskExposureThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Nuosavybės padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo galimos rizikos, 
atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, sumažėjimo 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas), kurį būtų lėmęs 
pagrįstai įmanomas galimos rizikos, atsirandančios dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, suma 
žėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 128 
straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 128 straipsnio a 
punkto ii papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDueTo
ReasonablyPossibleDecreaseIn
RiskExposureThatArisesFrom
ContractsWithinScopeO
fIFRS17InsuranceContractsIs
suedBeforeMitigationByReinsu
ranceContractsHeld 

X instant, 
credit 

Nuosavybės padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo galimos rizikos, 
atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, sumažėjimo, 
draudimo sutartys, sudarytos 
iki rizikos sumažinimo 
turimomis perdraudimo 
sutartimis 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) iki rizikos sumaži
nimo turimomis perdraudimo sutartimis, kurį būtų lėmęs 
pagrįstai įmanomas galimos rizikos, atsirandančios dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, suma 
žėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 128 
straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDueTo
ReasonablyPossibleIncreaseIn
RiskExposureThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Nuosavybės padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo galimos rizikos, 
atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, padidėjimo 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas), kurį būtų lėmęs 
pagrįstai įmanomas galimos rizikos, atsirandančios dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, padi
dėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 128 
straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 128 straipsnio a 
punkto ii papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDueTo
ReasonablyPossibleIncreaseIn
RiskExposureThatArisesFrom
ContractsWithinScopeO
fIFRS17InsuranceContractsIs
suedBeforeMitigationByReinsu
ranceContractsHeld 

X instant, 
credit 

Nuosavybės padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo galimos rizikos, 
atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, padidėjimo, 
draudimo sutartys, sudarytos 
iki rizikos sumažinimo 
turimomis perdraudimo 
sutartimis 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) iki rizikos sumaži
nimo turimomis perdraudimo sutartimis, kurį būtų lėmęs 
pagrįstai įmanomas galimos rizikos, atsirandančios dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, padi
dėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 128 
straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExistingLiabi
litiesContingentLiabilitiesRecog
nisedInBusinessCombination 

X duration, 
credit 

Esamų įsipareigojimų 
padidėjimas, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai, pripažinti 
verslo jungimo metu 

Esamų neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo 
jungimo metu, padidėjimas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigo
jimai, pripažinti verslo jungimo metu; Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio c punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/441



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExistingProvi
sionsOtherProvisions 

X duration, 
credit 

Esamų atidėjinių padidėjimas, 
kiti atidėjiniai 

Esamų kitų atidėjinių padidėjimas. [Žr. Kiti atidėjiniai] atskleidimas: 37-ojo TAS 84 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExposure
ToCreditRiskOnLoanCommit
mentsAndFinancialGuarantee
Contracts 

X duration, 
credit 

Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas (sumažėjimas). 
[Žr. Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų 
sutarčių kredito rizikos pozicija] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExposure
ToCreditRiskOnLoanCommit
mentsAndFinancialGuarantee
ContractsAbstract 

Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos 
padidėjimas (sumažėjimas) 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementAssets 

X duration, 
debit 

Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas), 
turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimas (sumažėjimas). 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio e 
punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservab
leInputAssets 

X duration, 
debit 

Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo 
suma. 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservab
leInputEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo suma. 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservab
leInputLiabilities 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (suma 
žėjimo) dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų 
sumažėjimo suma. 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis

LT 
L 429/442 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservab
leInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfterTa
xAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, 
pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, po 
apmokestinimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, 
pripažinto kitomis bendrosiomis pajamomis po apmokes
tinimo, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservab
leInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfterTa
xEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, 
pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, po 
apmokestinimo, paties ūkio 
subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis po apmokestinimo, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservab
leInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfterTax
Liabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, 
pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, po 
apmokestinimo, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (suma 
žėjimo) dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų 
sumažėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis pajamomis 
po apmokestinimo, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnau
dos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservab
leInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBeforeTa
xAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, 
pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
neatskaičius mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, 
pripažinto kitomis bendrosiomis pajamomis neatskaičius 
mokesčių, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/443



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservab
leInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBeforeTa
xEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, 
pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
neatskaičius mokesčių, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis neatskaičius mokesčių, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservab
leInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBefore
TaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, 
pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
neatskaičius mokesčių, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (suma 
žėjimo) dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų 
sumažėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis pajamomis 
neatskaičius mokesčių, suma. [Žr. Mokesčių pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservab
leInputRecognisedInProfitOrLos
sAfterTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, 
pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, po apmokestinimo, 
turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, 
pripažinto pelnu arba nuostoliais po apmokestinimo, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservab
leInputRecognisedInProfitOrLos
sAfterTaxEntitysOwnEquityInst
ruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, 
pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, po apmokestinimo, 
paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais po apmokestinimo, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis

LT 
L 429/444 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservab
leInputRecognisedInProfitOrLos
sAfterTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, 
pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, po apmokestinimo, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (suma 
žėjimo) dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų 
sumažėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais po apmo
kestinimo, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservab
leInputRecognisedInProfitOr
LossBeforeTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, 
pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, neatskaičius 
mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, 
pripažinto pelnu arba nuostoliais neatskaičius mokesčių, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservab
leInputRecognisedInProfitOr
LossBeforeTaxEntitysOwnEqui
tyInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, 
pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, neatskaičius 
mokesčių, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais neatskaičius mokesčių, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservab
leInputRecognisedInProfitOr
LossBeforeTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, 
pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, neatskaičius 
mokesčių, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (suma 
žėjimo) dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų 
sumažėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais neatskai 
čius mokesčių, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/445



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservab
leInputAssets 

X duration, 
debit 

Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservab
leInputEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservab
leInputLiabilities 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (suma 
žėjimo) dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padi
dėjimo suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservab
leInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfterTa
xAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, 
pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, po 
apmokestinimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, 
pripažinto kitomis bendrosiomis pajamomis po apmokes
tinimo, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservab
leInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfterTa
xEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, 
pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, po 
apmokestinimo, paties ūkio 
subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis po apmokestinimo, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis

LT 
L 429/446 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservab
leInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfterTax
Liabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, 
pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, po 
apmokestinimo, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (suma 
žėjimo) dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padi
dėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis pajamomis po 
apmokestinimo, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnau
dos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservab
leInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBeforeTa
xAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, 
pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
neatskaičius mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, 
pripažinto kitomis bendrosiomis pajamomis neatskaičius 
mokesčių, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservab
leInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBeforeTa
xEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, 
pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
neatskaičius mokesčių, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis neatskaičius mokesčių, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservab
leInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBefore
TaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, 
pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
neatskaičius mokesčių, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (suma 
žėjimo) dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padi
dėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis pajamomis neat
skaičius mokesčių, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnau
dos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/447



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservab
leInputRecognisedInProfitOrLos
sAfterTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, 
pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, po apmokestinimo, 
turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, 
pripažinto pelnu arba nuostoliais po apmokestinimo, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservab
leInputRecognisedInProfitOrLos
sAfterTaxEntitysOwnEquityInst
ruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, 
pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, po apmokestinimo, 
paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais po apmokestinimo, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservab
leInputRecognisedInProfitOrLos
sAfterTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, 
pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, po apmokestinimo, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (suma 
žėjimo) dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padi
dėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais po apmokesti
nimo, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservab
leInputRecognisedInProfitOr
LossBeforeTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, 
pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, neatskaičius 
mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, 
pripažinto pelnu arba nuostoliais neatskaičius mokesčių, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis

LT 
L 429/448 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservab
leInputRecognisedInProfitOr
LossBeforeTaxEntitysOwnEqui
tyInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, 
pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, neatskaičius 
mokesčių, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais neatskaičius mokesčių, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservab
leInputRecognisedInProfitOr
LossBeforeTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, 
pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, neatskaičius 
mokesčių, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (suma 
žėjimo) dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padi
dėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais neatskaičius 
mokesčių, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementEntitysOwnEqui
tyInstruments 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas), 
paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Tikrąja 
verte [member]; Paties ūkio subjekto nuosavybės prie
monės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementForSensitivityAna
lysesInWhichInputsAreChange
dIndividuallyAssetsAbstract 

Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) 
atliekant jautrumo analizes, 
kuriose duomenys keičiami 
atskirai, turtas [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementForSensitivityAna
lysesInWhichInputsAreChange
dIndividuallyEntitysOwnEqui
tyInstrumentsAbstract 

Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) 
atliekant jautrumo analizes, 
kuriose duomenys keičiami 
atskirai, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 
[abstract]

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/449



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementForSensitivityAna
lysesInWhichInputsAreChange
dIndividuallyLiabilitiesAbstract 

Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) 
atliekant jautrumo analizes, 
kuriose duomenys keičiami 
atskirai, įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementForSensitivityAna
lysesInWhichMultipleInputsAre
ChangedSimultaneouslyAsset
sAbstract 

Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) 
atliekant jautrumo analizes, 
kuriose kelių rūšių duomenys 
keičiami tuo pačiu metu, turtas 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementForSensitivityAna
lysesInWhichMultipleInputsAre
ChangedSimultaneouslyEntity
sOwnEquityInstrumentsAbstract 

Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) 
atliekant jautrumo analizes, 
kuriose kelių rūšių duomenys 
keičiami tuo pačiu metu, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementForSensitivityAna
lysesInWhichMultipleInputsAre
ChangedSimultaneouslyLiabili
tiesAbstract 

Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas) 
atliekant jautrumo analizes, 
kuriose kelių rūšių duomenys 
keičiami tuo pačiu metu, 
įsipareigojimai [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementLiabilities 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas (sumažėjimas), 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimas (suma 
žėjimas). [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueOf
FinancialAssetsDescribedInPa
ragraph39EaOfIFRS4 

X duration, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio 
turto tikrosios vertės 
padidėjimas (sumažėjimas) 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio 
turto tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. 4- 
ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio 
turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueOf
FinancialAssetsOtherThanTho
seSpecifiedInParagraph39EaO
fIFRS4 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, išskyrus 
nurodytąjį 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio a punkte, tikrosios 
vertės padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Finansinio turto, išskyrus aprašytąjį 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio a punkte, tikrosios vertės padidėjimas (sumažė
jimas). [Žr. 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto 
finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
L 429/450 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialAs
sets 

X duration, 
debit 

Finansinio turto padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialAs
setsAbstract 

Finansinio turto padidėjimas 
(sumažėjimas) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialAs
setsArisingFromChangeInMeasu
rementAttributeFirstApplicatio
nOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinio turto padidėjimas 
(sumažėjimas), atsirandantis dėl 
vertinimo kriterijaus 
pasikeitimo pradėjus taikyti 9- 
ąjį TFAS 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas), atsirandantis 
dėl vertinimo kriterijaus pasikeitimo ūkio subjektui 
perėjus prie 9-ojo TFAS taikymo. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42L 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialAs
setsOnBasisOfMeasurementCate
goryFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinio turto padidėjimas 
(sumažėjimas), remiantis 
vertinimo grupe, 9-ojo TFAS 
taikymas pirmą kartą 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas), remiantis jų 
vertinimo grupėmis pagal 39-ąjį TAS (t. y. ne dėl verti
nimo kriterijaus pasikeitimo pradėjus taikyti 9-ąjį TFAS). 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42L 
straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialLia
bilitiesArisingFromChangeIn
MeasurementAttributeFirstApp
licationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų 
padidėjimas (sumažėjimas), 
atsirandantis dėl vertinimo 
kriterijaus pasikeitimo, 9-ojo 
TFAS taikymas pirmą kartą 

Finansinių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas), atsi
randantis dėl vertinimo kriterijaus pasikeitimo ūkio 
subjektui perėjus prie 9-ojo TFAS taikymo. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42L 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialLia
bilitiesOnBasisOfMeasurement
CategoryFirstApplicationO
fIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų 
padidėjimas (sumažėjimas), 
remiantis vertinimo grupe, 9- 
ojo TFAS taikymas pirmą kartą 

Finansinių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas), 
remiantis jų vertinimo grupėmis pagal 39-ąjį TAS (t. y. 
ne dėl vertinimo kriterijaus pasikeitimo pradėjus taikyti 9- 
ąjį TFAS). [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42L 
straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInInsurance
ContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Draudimo sutarčių 
įsipareigojimo (turto) 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas). [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas)] 

bendra praktika: 
17-ojo TFAS 99 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInInsuranceLia
bilitiesNetOfReinsurance 

X duration, 
debit 

Draudimo įsipareigojimų 
padidėjimas (sumažėjimas), 
atėmus perdraudimą 

Draudimo įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas), 
atėmus perdraudimą. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInIntangibleAs
setsAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Nematerialiojo turto ir prestižo 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Nematerialiojo turto ir prestižo padidėjimas (sumažėji
mas). [Žr. Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 118 straipsnio e 
punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/451



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInLiabilitiesAri
singFromFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Įsipareigojimų, atsirandančių 
dėl finansinės veiklos, 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, padi
dėjimas (sumažėjimas). [Žr. Įsipareigojimai, atsirandantys 
dėl finansinės veiklos] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 44B 
straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInLiabilitiesUn
derInsuranceContractsAndRein
suranceContractsIssued 

X duration, 
credit 

Įsipareigojimų pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Įsipareigojimai 
pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo sutartis] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetAssetsA
vailableForBenefits 

X duration, 
credit 

Grynojo turto, tenkančio 
pensijoms, padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Grynojo turto, tenkančio pensijoms, padidėjimas (sumažė
jimas). Grynasis turtas, tenkantis pensijoms – pensijų 
išmokų plano turtas, atėmus įsipareigojimus, išskyrus 
sutartų pensijų aktuarinę dabartinę vertę. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 35 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetDefined
BenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidė
jimas (sumažėjimas). [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 141 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetInvest
mentInFinanceLease 

X duration, 
debit 

Grynųjų investicijų į finansinę 
nuomą padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Grynųjų investicijų į finansinę nuomą padidėjimas (suma 
žėjimas). [Žr. Grynosios investicijos į finansinę nuomą] 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 93 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNumberO
fOrdinarySharesIssued 

shares Išleistų paprastųjų akcijų 
skaičiaus padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Išleistų paprastųjų akcijų skaičiaus padidėjimas (sumažėji
mas). [Žr. Paprastosios akcijos [member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNumberOfS
haresOutstanding 

shares Apyvartoje esančių akcijų 
skaičiaus padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Apyvartoje esančių akcijų skaičiaus padidėjimas (sumažė
jimas). [Žr. Apyvartoje esančių akcijų skaičius] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 79 
straipsnio a punkto iv 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLoss
DueToReasonablyPossibleDec
reaseInRiskExposureThatArisesF
romContractsWithinScopeO
fIFRS17 

X duration, 
credit 

Pelno (nuostolių) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo galimos rizikos, 
atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, sumažėjimo 

Pelno (nuostolių) padidėjimas (sumažėjimas), kurį būtų 
lėmęs pagrįstai įmanomas galimos rizikos, atsirandančios 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
sumažėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 128 
straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 128 straipsnio a 
punkto ii papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/452 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLoss
DueToReasonablyPossibleDec
reaseInRiskExposureThatArisesF
romContractsWithinScopeO
fIFRS17InsuranceContractsIs
suedBeforeMitigationByReinsu
ranceContractsHeld 

X duration, 
credit 

Pelno (nuostolių) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo galimos rizikos, 
atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, sumažėjimo, 
draudimo sutartys, sudarytos 
iki rizikos sumažinimo 
turimomis perdraudimo 
sutartimis 

Pelno (nuostolių) padidėjimas (sumažėjimas), iki rizikos 
sumažinimo turimomis perdraudimo sutartimis, kurį 
būtų lėmęs pagrįstai įmanomas galimos rizikos, atsiran
dančios dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, sumažėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 128 
straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLoss
DueToReasonablyPossibleIncrea
seInRiskExposureThatArisesF
romContractsWithinScopeO
fIFRS17 

X duration, 
credit 

Pelno (nuostolių) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo galimos rizikos, 
atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, padidėjimo 

Pelno (nuostolių) padidėjimas (sumažėjimas), kurį būtų 
lėmęs pagrįstai įmanomas galimos rizikos, atsirandančios 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
padidėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 128 
straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 128 straipsnio a 
punkto ii papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLoss
DueToReasonablyPossibleIncrea
seInRiskExposureThatArisesF
romContractsWithinScopeO
fIFRS17InsuranceContractsIs
suedBeforeMitigationByReinsu
ranceContractsHeld 

X duration, 
credit 

Pelno (nuostolių) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo galimos rizikos, 
atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, padidėjimo, 
draudimo sutartys, sudarytos 
iki rizikos sumažinimo 
turimomis perdraudimo 
sutartimis 

Pelno (nuostolių) padidėjimas (sumažėjimas), iki rizikos 
sumažinimo turimomis perdraudimo sutartimis, kurį 
būtų lėmęs pagrįstai įmanomas galimos rizikos, atsiran
dančios dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, padidėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 128 
straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProvisionFo
rUnearnedPremium 

X duration, 
debit 

Neuždirbtų įmokų atidėjinių 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Neuždirbtų įmokų atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas). 
[Žr. Neuždirbtos įmokos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInRegulatory
DeferralAccountCreditBalances 

X duration, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučių 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių padidė
jimas (sumažėjimas). [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInRegulatory
DeferralAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučių 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių padidė
jimas (sumažėjimas). [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/453



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInReinsuran
ceAssets 

X duration, 
debit 

Perdraudimo turto padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Perdraudimo turto padidėjimas (sumažėjimas). 
[Žr. Perdraudimo turtas] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInReserveOf
GainsAndLossesOnFinancialAs
setsMeasuredAtFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncome
RelatedToInsuranceContracts
ToWhichParag
raphsC18bC19bC24bAndC24c
OfIFRS17HaveBeenApplied 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, susijusiomis su 
draudimo sutartimis, kurioms 
taikyti 17-ojo TFAS C18 
straipsnio b punktas, C19 
straipsnio b punktas ir C24 
straipsnio b ir c punktai, pelno 
ir nuostolių rezervo 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
susijusiomis su draudimo sutartimis, kurioms taikyti 17- 
ojo TFAS C18 straipsnio b punktas, C19 straipsnio b 
punktas ir C24 straipsnio b ir c punktai, pelno ir 
nuostolių rezervo padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Finan
sinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, susiju
siomis su draudimo sutartimis, kurioms taikyti 17-ojo 
TFAS C18 straipsnio b punktas, C19 straipsnio b punktas 
ir C24 straipsnio b ir c punktai, pelno ir nuostolių rezer
vas] 

bendra praktika: 
17-ojo TFAS 116 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInWorkingCa
pital 

X duration, 
credit 

Apyvartinio kapitalo 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Apyvartinio kapitalo padidėjimas (sumažėjimas). bendra praktika: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAcqui
sitionOfSubsidiary 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
patronuojamosios įmonės 
įsigijimo, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl patronuoja
mųjų įmonių įsigijimo. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 106 straipsnio d 
punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAddi
tionalItemsNecessaryToUnders
tandChangeInsuranceContracts
LiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
papildomų straipsnių, 
reikalingų norint suprasti 
pokytį, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl papildomų straipsnių, kurių gali 
prireikti norint suprasti draudimo sutarčių grynosios 
balansinės vertės pokytį. [Žr. Draudimo sutarčių įsiparei
gojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 105 
straipsnio d punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAdjust
mentsArisingFromPassageOfTi
meAllowanceAccountForCredit
LossesOfFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
koregavimų, atsirandančių per 
laikotarpį, atidėjinio finansinio 
turto kredito nuostoliams 
sąskaita 

Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams sąskaitos 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl per laikotarpį atsirandančių 
koregavimų. [Žr. Atidėjinio finansinio turto kredito 
nuostoliams sąskaita] 

bendra praktika: 
7-ojo TFAS 16 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAdjust
mentsArisingFromPassageOfTi
meLiabilitiesUnderInsurance
ContractsAndReinsuranceCont
ractsIssued 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
koregavimų, atsirandančių per 
laikotarpį, įsipareigojimai pagal 
sudarytas draudimo ir 
perdraudimo sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas (sumažėjimas) dėl per laikotarpį atsi
randančių koregavimų. [Žr. Įsipareigojimai pagal suda
rytas draudimo ir perdraudimo sutartis] 

bendra praktika: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio e 
punktas. Galioja iki 2021 01 
01

LT 
L 429/454 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAdjust
mentsArisingFromPassageOfTi
meReinsuranceAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
koregavimų, atsirandančių per 
laikotarpį, perdraudimo turtas 

Perdraudimo turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl per 
laikotarpį atsirandančių koregavimų. [Žr. Perdraudimo 
turtas] 

bendra praktika: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio e 
punktas. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAmor
tisationOfInsuranceAcquisition
CashFlowsInsuranceContracts
LiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo įsigijimo pinigų 
srautų amortizacijos, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl draudimo įsigijimo pinigų srautų amor
tizacijos. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas); 
Padidėjimas (sumažėjimas) dėl draudimo įsigijimo pinigų 
srautų, draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 103 
straipsnio b punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughA
mountsRecognisedInProfitOr
LossAggregateDifferenceBet
weenFairValueAtInitialRecogni
tionAndAmountDeterminedU
singValuationTechniqueYetTo
BeRecognised 

X duration Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sumų, pripažintų pelnu arba 
nuostoliais, tikrosios vertės 
pirminio pripažinimo metu ir 
sandorio kainos bendras 
skirtumas, kurį dar reikia 
pripažinti pelnu arba 
nuostoliais 

Finansinių priemonių tikrosios vertės pirminio pripaži
nimo metu ir sandorio kainos bendro skirtumo, kurį 
dar reikia pripažinti pelnu arba nuostoliais, padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl sumų, pripažintų pelnu arba nuosto
liais. [Žr. Tikrosios vertės pirminio pripažinimo metu ir 
sandorio kainos bendras skirtumas, kurį dar reikia pripa 
žinti pelnu arba nuostoliais; Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 14 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 28 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughApp
ropriationOfRetainedEarnings 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
nepaskirstytojo pelno 
paskirstymo, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl nepaskirstytojo 
pelno paskirstymo. [Žr. Nepaskirstytasis pelnas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 106 straipsnio d 
punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBalan
cesRecognisedInCurrentPerio
dInStatementOfFinancialPosi
tionRegulatoryDeferralAc
countCreditBalances 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
ataskaitiniu laikotarpiu 
finansinės būklės ataskaitoje 
pripažintų likučių, 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių padidė
jimas (sumažėjimas) dėl ataskaitiniu laikotarpiu finansinės 
būklės ataskaitoje pripažintų likučių. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBalan
cesRecognisedInCurrentPerio
dInStatementOfFinancialPosi
tionRegulatoryDeferralAccount
DebitBalances 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
ataskaitiniu laikotarpiu 
finansinės būklės ataskaitoje 
pripažintų likučių, 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių padidė
jimas (sumažėjimas) dėl ataskaitiniu laikotarpiu finansinės 
būklės ataskaitoje pripažintų likučių. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio a punkto i papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/455



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBusi
nessCombinationsAndDisposals
NetDefinedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
verslo jungimų ir perleidimų, 
grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas). 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidė
jimas (sumažėjimas) dėl verslo jungimų ir perleidimų. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio h punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBusi
nessCombinationsAndDisposals
ReimbursementRights 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
verslo jungimų ir perleidimų, 
teisės į kompensacijas 

Teisių į kompensacijas padidėjimas (sumažėjimas), atsiran
dantis dėl verslo jungimų ir perleidimų poveikio. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Teisės į kompensacijas 
tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio h punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBusi
nessCombinationsDeferredTax
LiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
verslo jungimų, atidėtojo 
mokesčio įsipareigojimas 
(turtas) 

Atidėtojo mokesčio įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl verslo jungimų. [Žr. Atidėtojo 
mokesčio įsipareigojimas (turtas)] 

bendra praktika: 
12-ojo TAS 81 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCashF
lowsInsuranceContractsLiabili
tyAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pinigų srautų, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pinigų srautų. [Žr. Draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 105 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCashF
lowsInsuranceContractsLiabili
tyAssetAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pinigų srautų, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas) 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
geInDiscountRateContingentLia
bilitiesRecognisedInBusiness
Combination 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
diskonto normos pasikeitimo, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo 
metu, padidėjimas (sumažėjimas) dėl diskonto normos 
pasikeitimo. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, pripažinti 
verslo jungimo metu; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio c punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
geInDiscountRateOtherProvi
sions 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
diskonto normos pasikeitimo, 
kiti atidėjiniai 

Kitų atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas), atsirandantis 
dėl diskonto normos pasikeitimo. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 84 
straipsnio e punktas

LT 
L 429/456 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
geInEquityOfSubsidiaries 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
patronuojamųjų įmonių 
nuosavybės pasikeitimo, 
nuosavybė 

Ūkio subjekto nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas), 
atsirandantis dėl patronuojamųjų įmonių nuosavybės pasi
keitimo. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 106 straipsnio d 
punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
geInRiskAdjustmentForNonfi
nancialRiskThatDoesNotRelate
ToFutureOrPastServiceInsuran
ceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
rizikos korekcijos pagal 
nefinansinę riziką pokyčio, 
kuris nėra susijęs su būsima 
paslauga arba praeityje suteikta 
paslauga, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl rizikos korekcijos pagal nefinansinę 
riziką pokyčio, kuris nėra susijęs su būsima paslauga 
arba praeityje suteikta paslauga. [Žr. Draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas); Rizikos korekcija pagal nefinan
sinę riziką [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 104 
straipsnio b punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInDiscountRatesRegulatory
DeferralAccountCreditBalances 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
diskonto normos pasikeitimo, 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių padidė
jimas (sumažėjimas) dėl diskonto normos pasikeitimo. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInDiscountRatesRegulatory
DeferralAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
diskonto normos pasikeitimo, 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių padidė
jimas (sumažėjimas) dėl diskonto normos pasikeitimo. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInEstimatesThatAdjustCont
ractualServiceMarginInsurance
ContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
įverčių, kuriais koreguojama 
sutartinės paslaugos marža, 
pokyčių, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl įverčių, kuriais koreguojama sutartinės 
paslaugos marža, pokyčių. [Žr. Draudimo sutarčių įsipa
reigojimas (turtas); Sutartinės paslaugos marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 104 
straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInEstimatesThatDoNotAd
justContractualServiceMarginIn
suranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
įverčių, kuriais nekoreguojama 
sutartinės paslaugos marža, 
pokyčių, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl įverčių, kuriais nekoreguojama sutar
tinės paslaugos marža, pokyčių. [Žr. Draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas); Sutartinės paslaugos marža [mem
ber]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 104 
straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/457



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInFairValuesLiabilitiesAri
singFromFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
tikrosios vertės pasikeitimo, 
įsipareigojimai, atsirandantys 
dėl finansinės veiklos 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl tikrosios vertės pasikeitimo. 
[Žr. Įsipareigojimai, atsirandantys dėl finansinės veiklos] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 44B 
straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInForeignExchangeRatesNet
DefinedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos kurso 
pasikeitimo, grynasis 
apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidė
jimas (sumažėjimas) dėl užsienio valiutos kurso pasikei
timo. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas 
(turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInForeignExchangeRatesRe
gulatoryDeferralAccountCredit
Balances 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos kurso 
pasikeitimo, reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos kredito 
likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių padidė
jimas (sumažėjimas) dėl užsienio valiutos kurso pasikei
timo. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito liku 
čiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInForeignExchangeRatesRe
gulatoryDeferralAccountDebit
Balances 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos kurso 
pasikeitimo, reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos debeto 
likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių padidė
jimas (sumažėjimas) dėl užsienio valiutos kurso pasikei
timo. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto liku 
čiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInModelsOrRiskParameter
sExposureToCreditRiskOnLoan
CommitmentsAndFinancialGua
ranteeContracts 

X duration, 
credit 

Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
modelių ar rizikos parametrų 
pokyčių 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
modelių ar rizikos parametrų pokyčių. [Žr. Kreditavimo 
įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių kredito 
rizikos pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInModelsOrRiskParametersFi
nancialAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
modelių ar rizikos parametrų 
pokyčių, finansinis turtas 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl modelių ar 
rizikos parametrų pokyčių. [Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis

LT 
L 429/458 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInOwnershipInterestsInSubsi
diariesThatDoNotResultInLos
sOfControl 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
nuosavybės dalių 
patronuojamosiose įmonėse 
pasikeitimų, dėl kurių 
neprarandama kontrolė, 
nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl nuosavybės 
dalių patronuojamosiose įmonėse pasikeitimų, dėl kurių 
neprarandama kontrolė. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 106 
straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInOwnershipInterestsInSubsi
diariesThatDoNotResultInLos
sOfControlEquityAttributable
ToOwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
nuosavybės dalių 
patronuojamosiose įmonėse 
pasikeitimų, dėl kurių 
neprarandama kontrolė, 
patronuojančiosios įmonės 
savininkams priskirtina 
nuosavybė 

Patronuojančiosios įmonės savininkams priskirtinos 
nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl nuosavybės 
dalių patronuojamosiose įmonėse pasikeitimų, dėl kurių 
neprarandama kontrolė. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]; Patronuojančiosios įmonės savininkams 
priskirtina nuosavybė] 

atskleidimas: 
12-ojo TFAS 18 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesThatRelateToCurrentServi
ceInsuranceContractsLiabilityAs
set 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
su dabartine paslauga susijusių 
pokyčių, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl su dabartine paslauga susijusių pokyčių. 
[Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 104 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesThatRelateToCurrentServi
ceInsuranceContractsLiabilityAs
setAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
su dabartine paslauga susijusių 
pokyčių, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesThatRelateToFutureServiceIn
suranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
su būsima paslauga susijusių 
pokyčių, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl su būsima paslauga susijusių pokyčių. 
[Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 103 
straipsnio b punkto iv 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 104 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesThatRelateToFutureServiceIn
suranceContractsLiabilityAsse
tAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
su būsima paslauga susijusių 
pokyčių, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 
[abstract]

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/459



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesThatRelateToPastServiceInsu
ranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
su praeityje suteikta paslauga 
susijusių pokyčių, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl su praeityje suteikta paslauga susijusių 
pokyčių, t. y. įvykdymo pinigų srautų pokyčių, susijusių 
su patirtomis žalomis. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 103 
straipsnio b punkto iii 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 104 straipsnio c 
punktas. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCon
versionOfConvertibleInstru
ments 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
konvertuojamų priemonių 
konvertavimo, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl konvertuojamų 
priemonių konvertavimo. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 106 straipsnio d 
punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRe
venueArisingFromChangeInEsti
mateOfTransactionPriceContrac
tAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo 
kumuliatyviai taikant 
koregavimą ankstesniam ir 
esamam laikotarpiams, 
susidarantis dėl sandorio 
kainos įverčio pokyčio, 
sutarties turtas 

Sutarties turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų 
koregavimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstes
niam ir esamam laikotarpiams, susidarantis dėl sandorio 
kainos įverčio pokyčio. Sandorio kaina yra atlygio suma, 
teisę į kurią ūkio subjektas tikisi turėti mainais už klientui 
perduodamas pažadėtas prekes ar paslaugas, išskyrus 
trečiųjų šalių vardu surinktas sumas (pavyzdžiui, tam 
tikrus pardavimo mokesčius). [Žr. Padidėjimas (sumažėji
mas) dėl pajamų koregavimo kumuliatyviai taikant kore
gavimą ankstesniam ir esamam laikotarpiams, sutarties 
turtas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 118 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRe
venueArisingFromChangeInEsti
mateOfTransactionPriceCont
ractLiabilities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo 
kumuliatyviai taikant 
koregavimą ankstesniam ir 
esamam laikotarpiams, 
susidarantis dėl sandorio 
kainos įverčio pokyčio, 
sutarties įsipareigojimai 

Sutarties įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo kumuliatyviai taikant koregavimą 
ankstesniam ir esamam laikotarpiams, susidarantis dėl 
sandorio kainos įverčio pokyčio. Sandorio kaina yra 
atlygio suma, teisę į kurią ūkio subjektas tikisi turėti 
mainais už klientui perduodamas pažadėtas prekes ar 
paslaugas, išskyrus trečiųjų šalių vardu surinktas sumas 
(pavyzdžiui, tam tikrus pardavimo mokesčius). [Žr. Padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų koregavimo kumuliaty
viai taikant koregavimą ankstesniam ir esamam laikotar
piams, sutarties įsipareigojimai] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 118 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/460 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRe
venueArisingFromChangeInMea
sureOfProgressContractAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo 
kumuliatyviai taikant 
koregavimą ankstesniam ir 
esamam laikotarpiams, 
susidarantis dėl pažangos mato 
pokyčio, sutarties turtas 

Sutarties turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų 
koregavimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstes
niam ir esamam laikotarpiams, susidarantis dėl pažangos 
mato pokyčio. [Žr. Padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų 
koregavimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstes
niam ir esamam laikotarpiams, sutarties turtas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 118 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRe
venueArisingFromChangeInMea
sureOfProgressContractLiabili
ties 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo 
kumuliatyviai taikant 
koregavimą ankstesniam ir 
esamam laikotarpiams, 
susidarantis dėl pažangos mato 
pokyčio, sutarties 
įsipareigojimai 

Sutarties įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo kumuliatyviai taikant koregavimą 
ankstesniam ir esamam laikotarpiams, susidarantis dėl 
pažangos mato pokyčio. [Žr. Padidėjimas (sumažėjimas) 
dėl pajamų koregavimo kumuliatyviai taikant koregavimą 
ankstesniam ir esamam laikotarpiams, sutarties įsipareigo
jimai] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 118 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRe
venueArisingFromContractMo
dificationContractAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo 
kumuliatyviai taikant 
koregavimą ankstesniam ir 
esamam laikotarpiams, 
susidarantis dėl sutarties 
keitimo, sutarties turtas 

Sutarties turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų 
koregavimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstes
niam ir esamam laikotarpiams, susidarantis dėl sutarties 
keitimo. Sutarties keitimas yra sutarties taikymo srities 
arba kainos (arba abiejų) pakeitimas, kurį patvirtino sutar
ties šalys. [Žr. Padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų 
koregavimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstes
niam ir esamam laikotarpiams, sutarties turtas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 118 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRe
venueArisingFromContractMo
dificationContractLiabilities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo 
kumuliatyviai taikant 
koregavimą ankstesniam ir 
esamam laikotarpiams, 
susidarantis dėl sutarties 
keitimo, sutarties 
įsipareigojimai 

Sutarties įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo kumuliatyviai taikant koregavimą 
ankstesniam ir esamam laikotarpiams, susidarantis dėl 
sutarties keitimo. Sutarties keitimas yra sutarties taikymo 
srities arba kainos (arba abiejų) pakeitimas, kurį patvirtino 
sutarties šalys. [Žr. Padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų 
koregavimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstes
niam ir esamam laikotarpiams, sutarties įsipareigojimai] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 118 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/461



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRe
venueContractAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo 
kumuliatyviai taikant 
koregavimą ankstesniam ir 
esamam laikotarpiams, 
sutarties turtas 

Sutarties turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų 
koregavimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstes
niam ir esamam laikotarpiams. [Žr. Sutarties turtas; 
Pajamos pagal sutartis su klientais] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 118 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRe
venueContractLiabilities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo 
kumuliatyviai taikant 
koregavimą ankstesniam ir 
esamam laikotarpiams, 
sutarties įsipareigojimai 

Sutarties įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo kumuliatyviai taikant koregavimą 
ankstesniam ir esamam laikotarpiams. [Žr. Sutarties įsipa
reigojimai; Pajamos pagal sutartis su klientais] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 118 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughDispo
salOfSubsidiary 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
patronuojamosios įmonės 
perleidimo, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl patronuoja
mųjų įmonių perleidimo. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffec
tOfChangesInForeignExchange
RatesLiabilitiesArisingFromFi
nancingActivities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos kurso 
pasikeitimo poveikio, 
įsipareigojimai, atsirandantys 
dėl finansinės veiklos 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl užsienio valiutos kurso pasikei
timo poveikio. [Žr. Įsipareigojimai, atsirandantys dėl 
finansinės veiklos] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 44B 
straipsnio c punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffec
tOfChangesInRiskOfNonperfor
manceByIssuerOfReinsurance
ContractsHeldInsuranceCont
ractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
rizikos, kad turimų 
perdraudimo sutarčių emitentas 
nevykdys prievolių, pokyčių 
poveikio, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl rizikos, kad turimų perdraudimo 
sutarčių emitentas nevykdys prievolių, pokyčių poveikio. 
[Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas); Turimos 
perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 105 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffect
sOfContractsAcquiredInPerio
dInsuranceContractsLiabilityAs
set 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
per laikotarpį įgytų sutarčių 
poveikio, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl per laikotarpį iš kitų subjektų pagal 
draudimo sutarčių perdavimo arba verslo jungimo sando
rius įgytų sutarčių poveikio. [Žr. Draudimo sutarčių įsipa
reigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 108 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/462 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffect
sOfContractsInitiallyRecognise
dInPeriodInsuranceContractsLia
bilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sutarčių, kurių pirminis 
pripažinimas atliktas per 
laikotarpį, poveikio, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl sutarčių, kurių pirminis pripažinimas 
atliktas per laikotarpį, poveikio. [Žr. Draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 104 
straipsnio a punkto iii 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 107 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffect
sOfGroupsOfOnerousContract
sInitiallyRecognisedInPeriodIn
suranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
nuostolingų sutarčių, kurių 
pirminis pripažinimas atliktas 
per laikotarpį, grupių poveikio, 
draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl nuostolingų sutarčių, kurių pirminis 
pripažinimas atliktas per laikotarpį, grupių poveikio. 
Draudimo sutartis pirminio pripažinimo datą yra nuosto
linga, jeigu susumavus sutarčiai priskirtus įvykdymo 
pinigų srautus, visus praeityje pripažintus įsigijimo pinigų 
srautus ir visus pinigų srautus, susidariusius pagal sutartį 
iki pirminio pripažinimo datos, gautas grynasis rezultatas 
yra pinigų išmoka. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 108 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughExerci
seOfOptions 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pasirinkimo sandorių 
įvykdymo, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl pasirinkimo 
sandorių įvykdymo. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 106 straipsnio d 
punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughExerci
seOfWarrantsEquity 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
varantų įvykdymo, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl varantų įvyk
dymo. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 106 straipsnio d 
punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughExpe
rienceAdjustmentsInsurance
ContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
praeities duomenimis paremtų 
pakeitimų, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl praeities duomenimis paremtų pakei
timų. Praeities duomenimis paremtas pakeitimas yra skir
tumas tarp: a) pajamų iš įmokų (ir visų susijusių pinigų 
srautų, tokių kaip draudimo įsigijimo pinigų srautai ir 
draudimo įmokų mokesčiai) atveju – sumų, kurias numa
toma gauti per laikotarpį, įverčio laikotarpio pradžioje ir 
faktinių pinigų srautų per laikotarpį arba b) draudimo 
paslaugos sąnaudų (išskyrus draudimo įsigijimo sąnaudas) 
atveju – sumų, kurias numatoma patirti per laikotarpį, 
įverčio laikotarpio pradžioje ir faktinių per laikotarpį 
patirtų sąnaudų sumų. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 104 
straipsnio b punkto iii 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/463



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughFinan
cingCashFlowsLiabilitiesAri
singFromFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
finansinės veiklos pinigų 
srautų, įsipareigojimai, 
atsirandantys dėl finansinės 
veiklos 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl finansinės veiklos pinigų srautų. 
[Žr. Pinigų srautai, susidarantys dėl finansinės veiklos 
(arba jai naudojami); Įsipareigojimai, atsirandantys dėl 
finansinės veiklos] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 44B 
straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeAndOtherMovement
sExposureToCreditRiskOnLoan
CommitmentsAndFinancialGua
ranteeContracts 

X duration, 
credit 

Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos ir kitų 
pokyčių 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos ir kitų pokyčių. [Žr. Kreditavimo įsipa
reigojimų ir finansinių garantijų sutarčių kredito rizikos 
pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeAndOtherMovement
sExposureToCreditRiskOnLoan
CommitmentsAndFinancialGua
ranteeContractsAbstract 

Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos ir kitų 
pokyčių [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeAndOtherMove
mentsFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos ir kitų 
pokyčių, finansinis turtas 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl užsienio 
valiutos ir kitų pokyčių. [Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeAndOtherMove
mentsFinancialAssetsAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos ir kitų 
pokyčių, finansinis turtas 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeExposureToCreditRis
kOnLoanCommitmentsAndFi
nancialGuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos. [Žr. Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių kredito rizikos pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos, finansinis 
turtas 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl užsienio 
valiutos. [Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis

LT 
L 429/464 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughGains
LossesInPeriodReserveOfGain
sAndLossesOnFinancialAssets
MeasuredAtFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncome
RelatedToInsuranceContracts
ToWhichParag
raphsC18bC19bC24bAndC24c
OfIFRS17HaveBeenApplied 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
per laikotarpį gauto pelno 
(patirtų nuostolių), finansinio 
turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
susijusiomis su draudimo 
sutartimis, kurioms taikyti 17- 
ojo TFAS C18 straipsnio b 
punktas, C19 straipsnio b 
punktas ir C24 straipsnio b ir c 
punktai, pelno ir nuostolių 
rezervas 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
susijusiomis su draudimo sutartimis, kurioms taikyti 17- 
ojo TFAS C18 straipsnio b punktas, C19 straipsnio b 
punktas ir C24 straipsnio b ir c punktai, pelno ir 
nuostolių rezervo padidėjimas (sumažėjimas) dėl per 
laikotarpį gauto pelno (patirtų nuostolių). [Žr. Finansinio 
turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis 
su draudimo sutartimis, kurioms taikyti 17-ojo TFAS 
C18 straipsnio b punktas, C19 straipsnio b punktas ir 
C24 straipsnio b ir c punktai, pelno ir nuostolių rezervas] 

pavyzdys: 
17-ojo TFAS 116 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIncur
redClaimsAndOtherIncurredIn
suranceServiceExpensesInsuran
ceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
patirtų žalų ir kitų patirtų 
draudimo paslaugos sąnaudų, 
draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl patirtų žalų ir kitų patirtų draudimo 
paslaugos sąnaudų. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 103 
straipsnio b punkto i 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIncur
redClaimsPaidAndOtherInsuran
ceServiceExpensesPaidForInsu
ranceContractsIssuedExcludin
gInsuranceAcquisitionCashFlow
sInsuranceContractsLiabilityAs
set 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sumokėtų patirtų žalų ir kitų 
pagal sudarytas draudimo 
sutartis padengtų draudimo 
paslaugos sąnaudų, išskyrus 
draudimo įsigijimo pinigų 
srautus, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl sumokėtų patirtų žalų ir kitų pagal 
sudarytas draudimo sutartis padengtų draudimo paslaugos 
sąnaudų, išskyrus draudimo įsigijimo pinigų srautus. 
[Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas); Padidė
jimas (sumažėjimas) dėl draudimo įsigijimo pinigų srautų, 
draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 105 
straipsnio a punkto iii 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIncur
redClaimsRecoveredAndOthe
rInsuranceServiceExpensesReco
veredUnderReinsuranceCont
ractsHeldInsuranceContractsLia
bilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
susigrąžintų patirtų žalų ir kitų 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis susigrąžintų draudimo 
paslaugos sąnaudų, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl susigrąžintų patirtų žalų ir kitų pagal 
turimas perdraudimo sutartis susigrąžintų draudimo 
paslaugos sąnaudų. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas); Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 105 
straipsnio a punkto iii 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/465



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceAcquisitionCashFlowsInsu
ranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo įsigijimo pinigų 
srautų, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl draudimo įsigijimo pinigų srautų. Drau
dimo įsigijimo pinigų srautai yra pinigų srautai, kurie 
susidaro dėl draudimo sutarčių grupės pardavimo, įverti
nimo ir sudarymo išlaidų ir kurie tiesiogiai priskirtini 
draudimo sutarčių portfeliui, į kurį įeina grupė. Šie pinigų 
srautai apima pinigų srautus, kurie nėra tiesiogiai priskir
tini prie portfelį sudarančių pavienių sutarčių arba drau
dimo sutarčių grupių. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 105 
straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceFinanceIncomeOrExpense
sInsuranceContractsLiabilityAs
set 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo finansinių pajamų 
arba sąnaudų, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl draudimo finansinių pajamų arba 
sąnaudų. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas); 
Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 105 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceRevenueInsuranceCont
ractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo pajamų, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl draudimo pajamų. [Žr. Draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas); Draudimo pajamos] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 103 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceRevenueInsuranceCont
ractsLiabilityAssetAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo pajamų, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas) 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceRevenueNotRelatedTo
ContractsThatExistedAtTransi
tionDateToWhichModifiedRet
rospectiveApproachOrFairVa
lueApproachHasBeenAppliedIn
suranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo pajamų, nesusijusių 
su sutartimis, galiojusiomis 
taikymo pradžios datą ir 
įvertintomis pagal modifikuotą 
retrospektyvinį metodą arba 
pagal tikrosios vertės metodą, 
draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl draudimo pajamų, nesusijusių su sutar
timis, galiojusiomis taikymo pradžios datą ir įvertintomis 
pagal modifikuotą retrospektyvinį metodą (kaip aprašyta 
17-ojo TFAS C6–C19 straipsniuose) arba pagal tikrosios 
vertės metodą (kaip aprašyta 17-ojo TFAS C20–C24 
straipsniuose). [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas); Draudimo pajamos] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 114 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/466 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceRevenueRelatedToCont
ractsThatExistedAtTransitionDa
teToWhichFairValueApproach
HasBeenAppliedInsuranceCont
ractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo pajamų, susijusių su 
sutartimis, galiojusiomis 
taikymo pradžios datą ir 
įvertintomis pagal tikrosios 
vertės metodą, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl draudimo pajamų, susijusių su sutarti
mis, galiojusiomis taikymo pradžios datą ir įvertintomis 
pagal tikrosios vertės metodą (kaip aprašyta 17-ojo TFAS 
C20–C24 straipsniuose). [Žr. Draudimo sutarčių įsiparei
gojimas (turtas); Draudimo pajamos] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 114 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceRevenueRelatedToCont
ractsThatExistedAtTransitionDa
teToWhichModifiedRetrospecti
veApproachHasBeenAppliedIn
suranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo pajamų, susijusių su 
sutartimis, galiojusiomis 
taikymo pradžios datą ir 
įvertintomis pagal modifikuotą 
retrospektyvinį metodą, 
draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl draudimo pajamų, susijusių su sutarti
mis, galiojusiomis taikymo pradžios datą ir įvertintomis 
pagal modifikuotą retrospektyvinį metodą (kaip aprašyta 
17-ojo TFAS C6–C19 straipsniuose). [Žr. Draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas); Draudimo pajamos] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 114 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceServiceExpensesInsurance
ContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo paslaugos sąnaudų, 
draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl draudimo paslaugos sąnaudų. 
[Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 103 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceServiceExpensesInsurance
ContractsLiabilityAssetAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo paslaugos sąnaudų, 
draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceServiceResultForReconcilia
tionByComponentsInsurance
ContractsLiabilityAssetAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo paslaugos rezultato 
dėl suderinimo pagal 
komponentus, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas) 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceServiceResultForReconcilia
tionByRemainingCoverageAn
dIncurredClaimsInsuranceCont
ractsLiabilityAssetAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo paslaugos rezultato 
dėl suderinimo pagal likusią 
draudimo apsaugą ir patirtas 
žalas, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 
[abstract]

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/467



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceServiceResultInsurance
ContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo paslaugos rezultato, 
draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl draudimo paslaugos rezultato. 
[Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas); Draudimo 
paslaugos rezultatas] 

atskleidimas: 
17-ojo TFAS 103 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 104 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInvest
mentComponentsExcludedFro
mInsuranceRevenueAndInsuran
ceServiceExpensesInsurance
ContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl į 
draudimo pajamas ir draudimo 
paslaugos sąnaudas neįtrauktų 
investicinių komponentų, 
draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl į draudimo pajamas ir draudimo 
paslaugos sąnaudas neįtrauktų investicinių komponentų. 
[Žr. Metodo, pagal kurį nustatomi investiciniai kompo
nentai, aprašymas; Draudimo sutarčių įsipareigojimas (tur
tas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 103 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughLos
sOfControlOfSubsidiaryDefer
redTaxLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
prarastos patronuojamosios 
įmonės kontrolės, atidėtojo 
mokesčio įsipareigojimas 
(turtas) 

Atidėtojo mokesčio įsipareigojimo (turto) sumažėjimas dėl 
prarastos patronuojamosios įmonės kontrolės. [Žr. Atidė
tojo mokesčio įsipareigojimas (turtas)] 

bendra praktika: 
12-ojo TAS 81 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughModifi
cationOfContractualCashFlow
sExposureToCreditRiskOnLoan
CommitmentsAndFinancialGua
ranteeContracts 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sutartyje numatytų pinigų 
srautų pakeitimo, kreditavimo 
įsipareigojimų ir finansinių 
garantijų sutarčių kredito 
rizikos pozicija 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sutartyje numatytų pinigų srautų pakeitimo. [Žr. Kredita
vimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių kredito 
rizikos pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 35I 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughModifi
cationOfContractualCashFlows
FinancialAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sutartyje numatytų pinigų 
srautų pakeitimo, finansinis 
turtas 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl sutartyje 
numatytų pinigų srautų pakeitimo. [Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 35I 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesAllowanceAc
countForCreditLossesOfFinan
cialAssets 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo 
skirtumų, atidėjinio finansinio 
turto kredito nuostoliams 
sąskaita 

Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams sąskaitos 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl grynųjų valiutos keitimo 
skirtumų, atsirandančių kai finansinės ataskaitos perskai 
čiuojamos iš funkcinės valiutos į kitą pateikimo valiutą, 
įskaitant užsienyje veikiančio ūkio subjekto valiutos 
perskaičiavimą į finansines ataskaitas teikiančio ūkio 
subjekto pateikimo valiutą. [Žr. Atidėjinio finansinio 
turto kredito nuostoliams sąskaita] 

bendra praktika: 7-ojo 
TFAS 16 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01

LT 
L 429/468 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesBiologicalAs
sets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo 
skirtumų, biologinis turtas 

Biologinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl grynųjų 
valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių perskaičiuojant 
finansines ataskaitas iš funkcinės valiutos į kitą pateikimo 
valiutą, įskaitant užsienyje veikiančio ūkio subjekto 
valiutos perskaičiavimą į finansines ataskaitas teikiančio 
ūkio subjekto pateikimo valiutą. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 50 
straipsnio f punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesDeferredAc
quisitionCostsArisingFromInsu
ranceContracts 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo 
skirtumų, atidėtosios įsigijimo 
išlaidos, atsirandančios dėl 
draudimo sutarčių 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, padidėjimas (sumažėjimas) dėl grynųjų valiutos 
keitimo skirtumų, atsirandančių kai finansinės ataskaitos 
perskaičiuojamos iš funkcinės valiutos į kitą pateikimo 
valiutą, įskaitant užsienyje veikiančio ūkio subjekto 
valiutos perskaičiavimą į finansines ataskaitas teikiančio 
ūkio subjekto pateikimo valiutą. [Žr. Atidėtosios įsigijimo 
išlaidos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių] 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesDeferredTax
LiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo 
skirtumų, atidėtojo mokesčio 
įsipareigojimas (turtas) 

Atidėtojo mokesčio įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl grynųjų valiutos keitimo skirtumų, atsi
randančių kai finansinės ataskaitos perskaičiuojamos iš 
funkcinės valiutos į kitą pateikimo valiutą, įskaitant užsi
enyje veikiančio ūkio subjekto valiutos perskaičiavimą į 
finansines ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pateikimo 
valiutą. [Žr. Atidėtojo mokesčio įsipareigojimas (turtas)] 

bendra praktika: 
12-ojo TAS 81 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo 
skirtumų, prestižas 

Prestižo padidėjimas (sumažėjimas) dėl grynųjų valiutos 
keitimo skirtumų, atsirandančių perskaičiuojant finansines 
ataskaitas iš funkcinės valiutos į kitą pateikimo valiutą, 
įskaitant užsienyje veikiančio ūkio subjekto valiutos 
perskaičiavimą į finansines ataskaitas teikiančio ūkio 
subjekto pateikimo valiutą. [Žr. Prestižas] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio d punkto vi 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesIntangibleAs
setsAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo 
skirtumų, nematerialusis turtas 
ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo padidėjimas (sumažėjimas) 
dėl grynųjų valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių kai 
finansinės ataskaitos perskaičiuojamos iš funkcinės 
valiutos į kitą pateikimo valiutą, įskaitant užsienyje 
veikiančio ūkio subjekto valiutos perskaičiavimą į finan
sines ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pateikimo valiutą. 
[Žr. Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 118 straipsnio e 
punkto vii papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/469



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesIntangibleAs
setsOtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo 
skirtumų, nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl grynųjų valiutos keitimo skirtumų, atsiran
dančių perskaičiuojant finansines ataskaitas iš funkcinės 
valiutos į kitą pateikimo valiutą, įskaitant užsienyje 
veikiančio ūkio subjekto valiutos perskaičiavimą į finan
sines ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pateikimo valiutą. 
[Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio e punkto vii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesInvestmentP
roperty 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo 
skirtumų, investicinis turtas 

Investicinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl grynųjų 
valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių perskaičiuojant 
finansines ataskaitas iš funkcinės valiutos į kitą pateikimo 
valiutą, įskaitant užsienyje veikiančio ūkio subjekto 
valiutos perskaičiavimą į finansines ataskaitas teikiančio 
ūkio subjekto pateikimo valiutą. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 76 
straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio d punkto vi 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesLiabilitiesUn
derInsuranceContractsAndRein
suranceContractsIssued 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo 
skirtumų, įsipareigojimai pagal 
sudarytas draudimo ir 
perdraudimo sutartis 

Draudimo įsipareigojimų pokytis dėl grynųjų valiutos 
keitimo skirtumų, kurie atsiranda perskaičiuojant finan
sines ataskaitas į kitą pateikimo valiutą, o užsienyje 
veikiančio ūkio subjekto – į pateikimo valiutą. [Žr. Įsipa
reigojimai pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo sutar
tis] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN f 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio e punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesOtherProvi
sions 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo 
skirtumų, kiti atidėjiniai 

Kitų atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas), atsirandantis 
dėl užsienio valiutos keitimo kurso pokyčių, taikytinų 
atidėjiniams, vertinamiems kitokia nei ūkio subjekto patei
kimo valiuta. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

bendra praktika: 
37-ojo TAS 84 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesPropertyPlan
tAndEquipment 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo 
skirtumų, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl grynųjų valiutos keitimo skirtumų, atsi
randančių perskaičiuojant finansines ataskaitas iš funk
cinės valiutos į kitą pateikimo valiutą, įskaitant užsienyje 
veikiančio ūkio subjekto valiutos perskaičiavimą į finan
sines ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pateikimo valiutą. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio e punkto viii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesReimburse
mentRightsAtFairValue 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo 
skirtumų, teisės į 
kompensacijas tikrąja verte 

Teisių į kompensacijas tikrosios vertės padidėjimas (suma 
žėjimas), atsirandantis dėl užsienio valiutos keitimo kurso 
pokyčių, taikytinų planams, vertinamiems kitokia nei ūkio 
subjekto pateikimo valiuta. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Teisės į kompensacijas tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio e punktas

LT 
L 429/470 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesReinsuran
ceAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo 
skirtumų, perdraudimo turtas 

Perdraudimo turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl grynųjų 
valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių kai finansinės 
ataskaitos perskaičiuojamos iš funkcinės valiutos į kitą 
pateikimo valiutą, įskaitant užsienyje veikiančio ūkio 
subjekto valiutos perskaičiavimą į finansines ataskaitas 
teikiančio ūkio subjekto pateikimo valiutą. [Žr. Perdrau
dimo turtas] 

bendra praktika: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio e 
punktas. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNewT
ransactionsAggregateDifference
BetweenFairValueAtInitialRecog
nitionAndAmountDetermine
dUsingValuationTechniqueYet
ToBeRecognised 

X duration Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
naujų sandorių, tikrosios vertės 
pirminio pripažinimo metu ir 
sandorio kainos bendras 
skirtumas, kurį dar reikia 
pripažinti pelnu arba 
nuostoliais 

Finansinių priemonių tikrosios vertės pirminio pripaži
nimo metu ir sandorio kainos bendro skirtumo, kurį 
dar reikia pripažinti pelnu arba nuostoliais, padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl naujų sandorių. [Žr. Tikrosios vertės 
pirminio pripažinimo metu ir sandorio kainos bendras 
skirtumas, kurį dar reikia pripažinti pelnu arba nuosto
liais; Finansinės priemonės, grupė [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 14 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 28 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughObtai
ningOrLosingControlOfSubsi
diariesOrOtherBusinessesLiabili
tiesArisingFromFinancingActivi
ties 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
patronuojamųjų įmonių ar kitų 
įmonių kontrolės gavimo arba 
praradimo, įsipareigojimai, 
atsirandantys dėl finansinės 
veiklos 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl patronuojamųjų įmonių ar kitų 
įmonių kontrolės gavimo arba praradimo. [Žr. Įsipareigo
jimai, atsirandantys dėl finansinės veiklos; Patronuojamo
sios įmonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 44B 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesAllowanceAccount
ForCreditLossesOfFinancialAs
sets 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, atidėjinio 
finansinio turto kredito 
nuostoliams sąskaita 

Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams sąskaitos 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Atidėjinio finansinio 
turto kredito nuostoliams sąskaita] 

bendra praktika: 
7-ojo TFAS 16 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesDeferredAcquisition
CostsArisingFromInsurance
Contracts 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, atidėtosios 
įsigijimo išlaidos, 
atsirandančios dėl draudimo 
sutarčių 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Atidėtosios įsigijimo išlai
dos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 39 ĮN e 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio e punktas. 
Galioja iki 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/471



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesIntangibleAssetsAnd
Goodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, nematerialusis 
turtas ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo padidėjimas (sumažėjimas) 
dėl pokyčių, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Nema
terialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 118 straipsnio e 
punkto viii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesIntangibleAssetsOtherT
hanGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 
[Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio e punkto viii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesInvestmentProperty 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, investicinis turtas 

Investicinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, 
kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškina
majame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Investicinis 
turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio d punkto viii 
papunktis, atskleidimas: 40-ojo 
TAS 76 straipsnio g punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesLiabilitiesArisingFromFi
nancingActivities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, įsipareigojimai, 
atsirandantys dėl finansinės 
veiklos 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia. [Žr. Įsipareigojimai, atsirandantys dėl finan
sinės veiklos] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 44B 
straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesLiabilitiesUnderInsuran
ceContractsAndReinsurance
ContractsIssued 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, įsipareigojimai 
pagal sudarytas draudimo ir 
perdraudimo sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia. [Žr. Įsipareigojimai pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo sutartis] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesNetDefinedBenefitLiabi
lityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, grynasis 
apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neat
skleidžia. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas)] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 141 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesPropertyPlantAndEquip
ment 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neat
skleidžia. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio e punkto ix 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesRegulatoryDeferralAc
countCreditBalances 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos kredito 
likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neat
skleidžia. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito 
likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio a punkto iii 
papunktis

LT 
L 429/472 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesRegulatoryDeferralAc
countCreditBalancesAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos kredito 
likučiai [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesRegulatoryDeferralAc
countDebitBalances 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos debeto 
likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neat
skleidžia. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto 
likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesRegulatoryDeferralAc
countDebitBalancesAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos debeto 
likučiai [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesReinsuranceAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, perdraudimo 
turtas 

Perdraudimo turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, 
kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškina
majame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Perdraudimo 
turtas] 

bendra praktika: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio e punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ContributionsByOwners 

X duration, 
credit 

Padidėjimas dėl kitų savininkų 
įmokų, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas dėl kitų savininkų įmokų, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 106 
straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
DistributionsToOwners 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas dėl kitų 
paskirstymų savininkams, 
nuosavybė 

Nuosavybės sumažėjimas dėl paskirstymų savininkams, 
kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškina
majame rašte atskirai neatskleidžia. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 106 
straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
MovementsExposureToCredit
RiskOnLoanCommitmentsAnd
FinancialGuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, kreditavimo 
įsipareigojimų ir finansinių 
garantijų sutarčių kredito 
rizikos pozicija 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių. [Žr. Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių 
garantijų sutarčių kredito rizikos pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/473



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
MovementsFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, finansinis turtas 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl kitų poky 
čių. [Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughPre
miumsPaidForReinsuranceCont
ractsHeldInsuranceContractsLia
bilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis sumokėtų įmokų, 
draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagal turimas perdraudimo sutartis 
sumokėtų įmokų. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas); Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 105 
straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughPre
miumsReceivedForInsurance
ContractsIssuedInsuranceCont
ractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagal sudarytas draudimo 
sutartis gautų įmokų, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagal sudarytas draudimo sutartis 
gautų įmokų. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (tur
tas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 105 
straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughReclas
sificationAdjustmentsInPeriod
ReserveOfGainsAndLossesOnFi
nancialAssetsMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncomeRelatedToInsurance
ContractsToWhichParag
raphsC18bC19bC24bAndC24c
OfIFRS17HaveBeenApplied 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
per laikotarpį pergrupuotų 
sumų, finansinio turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, susijusiomis su 
draudimo sutartimis, kurioms 
taikyti 17-ojo TFAS C18 
straipsnio b punktas, C19 
straipsnio b punktas ir C24 
straipsnio b ir c punktai, pelno 
ir nuostolių rezervas 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
susijusiomis su draudimo sutartimis, kurioms taikyti 17- 
ojo TFAS C18 straipsnio b punktas, C19 straipsnio b 
punktas ir C24 straipsnio b ir c punktai, pelno ir 
nuostolių rezervo padidėjimas (sumažėjimas) dėl per 
laikotarpį pergrupuotų sumų. [Žr. Finansinio turto, verti
namo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su drau
dimo sutartimis, kurioms taikyti 17-ojo TFAS C18 
straipsnio b punktas, C19 straipsnio b punktas ir C24 
straipsnio b ir c punktai, pelno ir nuostolių rezervas] 

pavyzdys: 17-ojo TFAS 
116 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughRecog
nitionOfContractualServiceMar
ginInProfitOrLossToReflectT
ransferOfServicesInsuranceCont
ractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sutartinės paslaugos maržos 
pripažinimo pelnu arba 
nuostoliais, siekiant atspindėti 
paslaugų perdavimą, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl sutartinės paslaugos maržos pripaži
nimo pelnu arba nuostoliais, siekiant atspindėti paslaugų 
perdavimą. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (tur
tas); Sutartinės paslaugos marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 104 
straipsnio b punkto i 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/474 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughShado
wAccountingDeferredAcquisi
tionCostsArisingFromInsurance
Contracts 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
šešėlinės apskaitos, atidėtosios 
įsigijimo išlaidos, 
atsirandančios dėl draudimo 
sutarčių 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, padidėjimas (sumažėjimas) dėl šešėlinės apskai
tos. Šešėlinė apskaita – praktika, kuriai būdingi šie du 
požymiai: a) pripažintas, bet nerealizuotas turto pelnas 
arba nuostoliai veikia draudimo įsipareigojimo vertinimą 
tuo pačiu būdu, kaip veikia realizuotas pelnas arba 
nuostoliai; ir b) jeigu nerealizuotas turto pelnas arba 
nuostoliai tiesiogiai pripažįstami nuosavybe, atitinkamas 
draudimo įsipareigojimo balansinės vertės pokytis taip 
pat pripažįstamas nuosavybe. [Žr. Atidėtosios įsigijimo 
išlaidos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių] 

bendra praktika: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio e 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughShare
basedPaymentTransactions 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
mokėjimo akcijomis sandorių 
mokesčių, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl mokėjimo 
akcijomis sandorių mokesčių. [Žr. Nuosavybė] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 106 
straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTime
ValueOfMoneyAdjustmentOt
herProvisions 

X duration, 
credit 

Padidėjimas dėl per laikotarpį 
atsirandančių koregavimų, kiti 
atidėjiniai 

Kitų atidėjinių padidėjimas dėl per laikotarpį atsirandančių 
koregavimų. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 84 
straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTran
sactionsWithOwners 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sandorių su savininkais, 
nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl sandorių su 
savininkais. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 106 straipsnio d 
punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
ferBetweenRevaluationReser
veAndRetainedEarnings 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimų tarp pelno dėl 
perkainojimo ir nepaskirstytojo 
pelno. 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl perkėlimų tarp 
pelno dėl perkainojimo ir nepaskirstytojo pelno. 
[Žr. Nepaskirstytasis pelnas; Pelnas dėl perkainojimo] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 106 straipsnio d 
punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersAndOtherChangesBiologica
lAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, biologinis turtas 

Biologinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, 
kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškina
majame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 50 
straipsnio g punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersAndOtherChangesEquity 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Nuosavybė] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 106 
straipsnio d punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/475



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersAndOtherChangesGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, prestižas 

Prestižo padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Prestižas] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio d punkto vii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersAndOtherChangesIntangib
leAssetsAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir kitų pokyčių, 
nematerialusis turtas ir 
prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo padidėjimas (sumažėjimas) 
dėl perkėlimo ir pokyčių, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 
[Žr. Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 118 straipsnio e 
punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersAndOtherChangesIntangib
leAssetsAndGoodwillAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir kitų pokyčių, 
nematerialusis turtas ir 
prestižas [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersAndOtherChangesIntangib
leAssetsOtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir kitų pokyčių, 
nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl perkėlimo ir pokyčių, kurių ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 118 straipsnio e 
punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersAndOtherChangesIntangib
leAssetsOtherThanGoodwil
lAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir kitų pokyčių, 
nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersAndOtherChangesOtherPro
visions 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir kitų pokyčių, kiti 
atidėjiniai 

Kitų atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas) dėl perkėlimo ir 
pokyčių, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Kiti atidė
jiniai] 

bendra praktika: 
37-ojo TAS 84 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersAndOtherChangesPropertyP
lantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir kitų pokyčių, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl perkėlimo ir pokyčių, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 73 straipsnio e 
punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersAndOtherChangesPropertyP
lantAndEquipmentAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir kitų pokyčių, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai [abstract]

LT 
L 429/476 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersExposureToCreditRiskOn
LoanCommitmentsAndFinan
cialGuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo, kreditavimo 
įsipareigojimų ir finansinių 
garantijų sutarčių kredito 
rizikos pozicija 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo. [Žr. Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių 
garantijų sutarčių kredito rizikos pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35I 
straipsnio d punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 35H straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo, finansinis turtas 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl perkėlimo. 
[Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35I 
straipsnio d punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 35H straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersFromConstructionInProg
ressPropertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo iš vykdomos 
statybos, nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl perkėlimo iš vykdomos statybos. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai; Vykdoma 
statyba] 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 73 straipsnio e 
punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersFromToInvestmentProper
tyPropertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo iš (į) investicinio (-į) 
turto (-ą), nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl perkėlimo iš (į) investicinio (-į) turto 
(-ą). [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai; Inves
ticinis turtas] 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 73 straipsnio e 
punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersIntangibleAssetsAndGood
will 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo, nematerialusis 
turtas ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo padidėjimas (sumažėjimas) 
dėl perkėlimo. [Žr. Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 118 straipsnio e 
punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersIntangibleAssetsOtherThan
Goodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl perkėlimo. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 118 straipsnio e 
punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersLiabilitiesUnderInsurance
ContractsAndReinsuranceCont
ractsIssued 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo, įsipareigojimai pagal 
sudarytas draudimo ir 
perdraudimo sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas (sumažėjimas) dėl įsigijimo iš kitų 
draudikų arba jiems skirto perkėlimo. [Žr. Įsipareigojimai 
pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo sutartis] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN e 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio e punktas. 
Galioja iki 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/477



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersPropertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimų, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl perkėlimų. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 73 straipsnio e 
punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersToDisposalGroupsRegulato
ryDeferralAccountCreditBalan
ces 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo į perleidžiamas 
grupes, reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių padidė
jimas (sumažėjimas) dėl perkėlimo į perleidžiamas grupes. 
[Žr. Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų 
parduoti [member]; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 5 AP, 
pavyzdys: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersToDisposalGroupsRegulato
ryDeferralAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo į perleidžiamas 
grupes, reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių padidė
jimas (sumažėjimas) dėl perkėlimo į perleidžiamas grupes. 
[Žr. Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų 
parduoti [member]; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 5 AP, 
pavyzdys: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
ferToStatutoryReserve 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo į reglamentuojamą 
rezervą, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl perkėlimo į 
reglamentuojamą rezervą. [Žr. Reglamentuojamas rezer
vas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 106 straipsnio d 
punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTreasu
ryShareTransactions 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
supirktų nuosavų akcijų 
sandorių, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl supirktų 
nuosavų akcijų sandorių. [Žr. Nuosavybė; Supirktos 
nuosavos akcijos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 106 
straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsAssets 

X duration, 
debit 

Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsEntitysOwnEqui
tyInstruments 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte padidėjimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alter
natyvias prielaidas, suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punkto ii 
papunktis

LT 
L 429/478 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsLiabilities 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pakeitus 
kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfterTa
xAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, po 
apmokestinimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis po apmokestinimo, 
pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfterTa
xEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, po 
apmokestinimo, paties ūkio 
subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte padidėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis 
pajamomis po apmokestinimo, pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfterTax
Liabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, po 
apmokestinimo, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripa 
žinto kitomis bendrosiomis pajamomis po apmokesti
nimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis taip, 
kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/479



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBeforeTa
xAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
neatskaičius mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis neatskaičius mokesčių, 
pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBeforeTa
xEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
neatskaičius mokesčių, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte padidėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis 
pajamomis neatskaičius mokesčių, pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBefore
TaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
neatskaičius mokesčių, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripa 
žinto kitomis bendrosiomis pajamomis neatskaičius 
mokesčių, pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prie
laidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossAfterTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, po 
apmokestinimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripažinto pelnu 
arba nuostoliais po apmokestinimo, pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis

LT 
L 429/480 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossAfterTaxEntitysOwnEqui
tyInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, po 
apmokestinimo, paties ūkio 
subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte padidėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais 
po apmokestinimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alter
natyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnau
dos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossAfterTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, po 
apmokestinimo, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripa 
žinto pelnu arba nuostoliais po apmokestinimo, pakeitus 
kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossBeforeTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, neatskaičius 
mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripažinto pelnu 
arba nuostoliais neatskaičius mokesčių, pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossBeforeTaxEntitysOwnEqui
tyInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, neatskaičius 
mokesčių, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte padidėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais 
neatskaičius mokesčių, pakeitus kelių rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alter
natyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnau
dos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/481



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossBeforeTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte 
padidėjimas pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias 
prielaidas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, neatskaičius 
mokesčių, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripa 
žinto pelnu arba nuostoliais neatskaičius mokesčių, 
pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseThroughAdjustmentsA
risingFromPassageOfTimeCon
tingentLiabilitiesRecognisedIn
BusinessCombination 

X duration, 
credit 

Padidėjimas dėl per laikotarpį 
atsirandančių koregavimų, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo 
metu, padidėjimas dėl per laikotarpį atsirandančių korega
vimų. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, pripažinti verslo 
jungimo metu; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio c punktas 

ifrs-full IncreaseThroughBusinessCombi
nationsContractAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas jungiant verslą, 
sutarties turtas 

Sutarties turto padidėjimas dėl verslo jungimų. [Žr. Verslo 
jungimai [member]; Sutarties turtas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 118 
straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseThroughBusinessCombi
nationsContractLiabilities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas jungiant verslą, 
sutarties įsipareigojimai 

Sutarties įsipareigojimų padidėjimas dėl verslo jungimų. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Sutarties įsipareigojimai] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 118 
straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseThroughItemsAcquire
dInBusinessCombinationRegula
toryDeferralAccountDebitBalan
ces 

X duration, 
debit 

Padidėjimas dėl turto, įgyjamo 
verslo jungimo metu, 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių padidė
jimas dėl turto, įgyjamo verslo jungimo metu. [Žr. Verslo 
jungimai [member]; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseThroughItemsAssume
dInBusinessCombinationRegula
toryDeferralAccountCreditBalan
ces 

X duration, 
credit 

Padidėjimas dėl turto, įgyjamo 
verslo jungimo metu, 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių padidė
jimas dėl turto, įgyjamo verslo jungimo metu. [Žr. Verslo 
jungimai [member]; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseThroughNewLeasesLia
bilitiesArisingFromFinancingAc
tivities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas dėl naujų nuomos 
sutarčių, įsipareigojimai, 
atsirandantys dėl finansinės 
veiklos 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, padi
dėjimas dėl naujų nuomos sutarčių. [Žr. Įsipareigojimai, 
atsirandantys dėl finansinės veiklos] 

pavyzdys: 7-asis TAS, Ūkio 
subjekto, kuris nėra finansų 
įstaiga, pinigų srautų ataskaita, 
pavyzdys: 7-ojo TAS 44B 
straipsnis

LT 
L 429/482 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseThroughOriginationOr
PurchaseExposureToCreditRis
kOnLoanCommitmentsAndFi
nancialGuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Padidėjimas dėl suteikimo arba 
pirkimo, kreditavimo 
įsipareigojimų ir finansinių 
garantijų sutarčių kredito 
rizikos pozicija 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas dėl suteikimo arba 
pirkimo. [Žr. Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių 
garantijų sutarčių kredito rizikos pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35I 
straipsnio a punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 35H straipsnis 

ifrs-full IncreaseThroughOriginationOr
PurchaseFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas dėl suteikimo arba 
pirkimo, finansinis turtas 

Finansinio turto padidėjimas dėl suteikimo arba pirkimo. 
[Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35I 
straipsnio a punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 35H straipsnis 

ifrs-full IncrementalFairValueGranted
ModifiedSharebasedPaymentAr
rangements 

X duration Padidinta suteikta tikroji vertė, 
pakeisti susitarimai dėl 
mokėjimo akcijomis 

Pakeistų susitarimų dėl mokėjimo akcijomis atveju skir
tumas tarp pakeistos nuosavybės priemonės tikrosios 
vertės ir pradinės nuosavybės priemonės tikrosios vertės, 
abi šias vertes įvertinus pakeitimo datą. [Žr. Susitarimai 
dėl mokėjimo akcijomis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IndemnificationAssetsRecognise
dAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Kompensacinis turtas, 
pripažintas įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto kompensacinio turto suma, 
pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio g punkto i 
papunktis 

ifrs-full IndicationOfHowFrequentlyHed
gingRelationshipsAreDisconti
nuedAndRestarted 

text Nuoroda, kaip dažnai 
apsidraudimo sandoriai 
nutraukiami ir sudaromi iš 
naujo 

Nuorodos, kaip dažnai apsidraudimo sandoriai nutrau
kiami ir sudaromi iš naujo, aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23C 
straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IndicationOfOtherFormsOfGo
vernmentAssistanceWithDirect
BenefitsForEntity 

text Kitų valstybės paramos formų, 
kuriomis tiesiogiai naudojasi 
ūkio subjektas, nuoroda 

Valstybės paramos formų, kuriomis tiesiogiai naudojasi 
ūkio subjektas, išskyrus finansinėse ataskaitose pripažintas 
valstybės dotacijas, nuorodos aprašymas. [Žr. Valstybės 
dotacijos] 

atskleidimas: 20-ojo TAS 39 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesOfA
mountOrTimingOfOutflows
ContingentLiabilities 

text Neapibrėžtumo, susijusio su 
išmokų suma arba laiku, 
nuoroda, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai 

Neapibrėžtumo, susijusio su neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
ekonominės naudos išmokų suma arba laiku, nuorodos 
aprašymas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 86 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/483



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesOfA
mountOrTimingOfOutflows
ContingentLiabilitiesInBusiness
Combination 

text Neapibrėžtumo, susijusio su 
išmokų suma arba laiku, 
nuoroda, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai verslo jungimo 
metu 

Neapibrėžtumo, susijusio su neapibrėžtųjų įsipareigojimų, 
pripažintų verslo jungimo metu, ekonominės naudos 
išmokų suma arba laiku, nuorodos aprašymas. [Žr. Neapi
brėžtieji įsipareigojimai [member]; Verslo jungimai [mem
ber]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio j punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio j punkto i papunktis 

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesOfA
mountOrTimingOfOutflowsOt
herProvisions 

text Neapibrėžtumo, susijusio su 
išmokų suma arba laiku, 
nuoroda, kiti atidėjiniai 

Neapibrėžtumo, susijusio su kitų atidėjinių ekonominės 
naudos išmokų suma arba laiku, nuorodos aprašymas. 
[Žr. Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 85 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgenera
tingUnitsAxis 

axis Atskiras turtas arba pinigus 
kuriantys vienetai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
36-ojo TAS 130 straipsnis 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgenera
tingUnitsMember 

member Atskiras turtas arba pinigus 
kuriantys vienetai [member] 

Šis elementas rodo atskirą turtą arba pinigus kuriančius 
vienetus. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 
36-ojo TAS 130 straipsnis 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgenera
tingUnitsWithSignificantA
mountOfGoodwillOrIntangib
leAssetsWithIndefiniteUsefulLi
vesAxis 

axis Pinigus kuriantys vienetai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
36-ojo TAS 134 straipsnis 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgenera
tingUnitsWithSignificantA
mountOfGoodwillOrIntangib
leAssetsWithIndefiniteUsefulLi
vesMember 

member Pinigus kuriantys vienetai 
[member] 

Šis elementas rodo mažiausią nustatomą turto grupę, 
kuriančią įplaukas, kurios didžiąja dalimi yra nepriklau
somos nuo įplaukų iš kito turto ar turto grupių. 

atskleidimas: 
36-ojo TAS 134 straipsnis 

ifrs-full IndividuallyInsignificantCounter
partiesMember 

member Atskirai nereikšmingos 
sandorio šalys [member] 

Šis elementas rodo atskirai nereikšmingas sandorio šalis, 
kurios nėra ūkio subjektas. 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS B52 straipsnis 

ifrs-full InflowsOfCashFromInvestingAc
tivities 

X duration, 
debit 

Investicinės veiklos pinigų 
įplaukos 

Pinigų įplaukos iš investicinės veiklos. bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full InformationAboutCollateralHel
dAsSecurityAndOtherCreditEn
hancementsForCreditimpairedFi
nancialAssetsExplanatory 

text block Informacija apie užstatą, kuris 
laikomas kaip užtikrinimo 
priemonė, ir kitokį kredito 
vertės padidinimą, taikomą 
finansiniam turtui, kurio vertė 
yra sumažėjusi dėl kredito 
rizikos [text block] 

Informacijos apie užstatą, kuris laikomas kaip užtikrinimo 
priemonė, ir kitokį kredito vertės padidinimą (pvz., kieky
binį įvertinimą, kiek užstatu arba kitokiu kredito vertės 
padidinimu mažinama kredito rizika), taikomą finansi
niam turtui, kurio vertė finansinių ataskaitų datą yra 
sumažėjusi dėl kredito rizikos, atskleidimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35K 
straipsnio c punktas

LT 
L 429/484 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationAboutConsequence
sOfNoncomplianceWithExter
nallyImposedCapitalRequire
ments 

text Informacija apie išorėje 
nustatytų kapitalo reikalavimų 
neįvykdymo padarinius 

Informacija apie išorėje nustatytų kapitalo reikalavimų 
neįvykdymo padarinius. [Žr. Kapitalo reikalavimai [mem
ber]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 135 
straipsnio e punktas 

ifrs-full InformationAboutContingen
tAssetsThatDisclosureIsNotPrac
ticable 

text Informacija apie neapibrėžtąjį 
turtą, kurią atskleisti yra 
neracionalu 

Informacija apie tai, kad atskleisti informaciją, susijusią su 
dėl praeities įvykių galinčiu atsirasti turtu, kurio buvimas 
bus patvirtintas tiktai įvykus arba neįvykus vienam ar 
daugiau nevisiškai ūkio subjekto kontroliuojamų neapi
brėžtų būsimųjų įvykių, yra neracionalu. 

atskleidimas: 
37-ojo TAS 91 straipsnis 

ifrs-full InformationAboutContingent
LiabilitiesThatDisclosureIsNotP
racticable 

text Informacija apie 
neapibrėžtuosius 
įsipareigojimus, kurią atskleisti 
yra neracionalu 

Informacija apie tai, kad atskleisti informaciją, susijusią su 
neapibrėžtaisiais įsipareigojimais, yra neracionalu. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 
37-ojo TAS 91 straipsnis 

ifrs-full InformationAboutCreditQuali
tyOfNeitherPastDueNorImpai
redFinancialAssets 

text block Informacija apie finansinio 
turto, kurio mokėjimų 
terminas nėra praleistas ir vertė 
nėra sumažėjusi, kredito 
kokybę [text block] 

Informacijos apie finansinio turto, kurio mokėjimų 
terminas nėra praleistas (sandorio šalis neatliko mokėjimo 
sutartyje nustatytą dieną) ir vertė nėra sumažėjusi, kredito 
kokybę atskleidimas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 36 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full InformationAboutCreditQuali
tyOfReinsuranceContracts
HeldThatAreAssets 

text Informacija apie turimų 
perdraudimo sutarčių, kurios 
sudaro turtą, kredito kokybę 

Informacija apie ūkio subjekto turimų perdraudimo sutar 
čių, kurios sudaro turtą, kredito kokybę. [Žr. Turimos 
perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 131 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InformationAboutCreditRiskEx
posureInherentInFinancialAs
setsDescribedInParag
raph39EaOfIFRS4 

text Informacija apie 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte 
aprašytam finansiniam turtui 
būdingą kredito rizikos poziciją 

Informacija apie 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte 
aprašytam finansiniam turtui būdingą kredito rizikos 
poziciją, įskaitant reikšmingą kredito rizikos koncentraciją. 
[Žr. 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finan
sinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39G 
straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full InformationAboutEffectOfRegu
latoryFrameworksInWhichEnti
tyOperates 

text Informacija apie reguliavimo 
sistemų, kuriose veikia ūkio 
subjektas, poveikį 

Informacija apie reguliavimo sistemų, kuriose veikia ūkio 
subjektas, poveikį. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 126 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InformationAboutEntitysDefini
tionsOfDefault 

text Informacija apie ūkio subjekto 
įsipareigojimų neįvykdymo 
apibrėžtis 

Informacija apie ūkio subjekto įsipareigojimų neįvykdymo 
apibrėžtis, įskaitant šių apibrėžčių pasirinkimo priežastis. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35F 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/485



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationAboutExposureAri
singFromLeasesNotYetCommen
cedToWhichLesseeIsCommitted 

text Informacija apie riziką, 
atsirandančią dėl dar 
nepradėtos nuomos, dėl kurios 
nuomininkas yra įsipareigojęs 

Informacija apie nuomininko riziką, atsirandančią dėl dar 
nepradėtos nuomos, dėl kurios nuomininkas yra įsiparei
gojęs. 

pavyzdys: 16-ojo TFAS 59 
straipsnio b punkto iv 
papunktis 

ifrs-full InformationAboutExposuresTo
MarketRiskArisingFromEmbed
dedDerivativesContainedInHos
tInsuranceContract 

text Informacija apie rinkos rizikos, 
atsirandančios dėl pagrindinėje 
draudimo sutartyje įterptųjų 
išvestinių finansinių priemonių, 
poveikį 

Informacija apie rinkos rizikos, atsirandančios dėl pagrin
dinėje draudimo sutartyje įterptųjų išvestinių finansinių 
priemonių, poveikį, jeigu draudikui įterptųjų išvestinių 
finansinių priemonių nereikia apskaityti tikrąja verte, ir 
jis to nedaro. [Žr. Išvestinės finansinės priemonės [mem
ber]; Rinkos rizika [member]; Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full InformationAboutGroupsOr
PortfoliosOfFinancialInstru
mentsWithParticularFeaturesT
hatCouldAffectLargePortionOfT
hatGroup 

text Informacija apie finansinių 
priemonių grupes arba 
portfelius, pasižyminčius tam 
tikromis savybėmis, kurios 
galėtų turėti įtakos didelei tos 
grupės daliai 

Informacija apie finansinių priemonių grupes arba portfe
lius, pasižyminčius tam tikromis savybėmis, kurios galėtų 
turėti įtakos didelei tos grupės daliai, pvz., konkrečios 
rizikos koncentracija. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B8H 
straipsnis 

ifrs-full InformationAboutHowDesigna
tedRiskComponentRelatesTo
HedgedItemInItsEntiretyExplana
tory 

text block Informacija apie tai, kaip 
priskirtas rizikos komponentas 
yra susijęs su visu apdraustuoju 
objektu [text block] 

Informacijos apie tai, kaip priskirtas rizikos komponentas 
yra susijęs su visu apdraustuoju objektu, atskleidimas. 
[Žr. Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 22C 
straipsnio b punktas 

ifrs-full InformationAboutHowEntityDe
terminedRiskComponentDesig
natedAsHedgedItemExplanatory 

text block Informacija apie tai, kaip ūkio 
subjektas nustatė rizikos 
komponentą, kuris laikomas 
apdraustuoju objektu [text 
block] 

Informacijos apie tai, kaip ūkio subjektas nustatė rizikos 
komponentą, kuris laikomas apdraustuoju objektu, atsklei
dimas (įskaitant rizikos komponento ir viso objekto ryšio 
pobūdžio aprašą). [Žr. Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 22C 
straipsnio a punktas 

ifrs-full InformationAboutHowExpected
CashOutflowOnRedemptionOr
RepurchaseWasDetermined 

text Informacija apie tai, kaip buvo 
nustatytas numatomas pinigų 
srautas atliekant perpirkimą ar 
išpirkimą. 

Informacija apie tai, kaip buvo nustatytas numatomas 
pinigų srautas perperkant ar išperkant padengiamąsias 
finansines priemones, priskiriamas prie nuosavybės. 
[Žr. Numatomas pinigų srautas perperkant ar išperkant 
padengiamąsias finansines priemones] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 136A 
straipsnio d punktas

LT 
L 429/486 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationAboutHowExpected
VolatilityWasDeterminedSha
reOptionsGranted 

text Informacija apie tai, kaip buvo 
nustatytas laukiamas 
kintamumas, suteikti akcijų 
pasirinkimo sandoriai 

Informacija apie tai, kaip buvo nustatytas laukiamas kinta
mumas, naudojamas suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių 
kainai nustatyti, įskaitant paaiškinimą, kokiu mastu 
laukiamas kintamumas buvo grindžiamas kintamumu 
praeityje. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full InformationAboutHowFairVa
lueWasMeasuredShareOptionsG
ranted 

text Informacija apie tai, kaip buvo 
nustatyta tikroji vertė, suteikti 
akcijų pasirinkimo sandoriai 

Informacija apie tai, kaip buvo nustatyta suteiktų akcijų 
pasirinkimo sandorių tikroji vertė. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio a punktas 

ifrs-full InformationAboutHowFairWas
DeterminedIfNotOnBasisOfOb
servableMarketOtherEquityInst
rumentsGranted 

text Informacija apie tai, kaip buvo 
nustatyta tikroji vertė, jeigu 
nebuvo remiamasi žinoma 
rinkos kaina, suteiktos kitos 
nuosavybės priemonės 

Informacija apie tai, kaip buvo nustatyta kitų suteiktų 
nuosavybės priemonių (t. y. išskyrus akcijų pasirinkimo 
sandorius) tikroji vertė, jei ji nebuvo vertinama remiantis 
žinoma rinkos kaina. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full InformationAboutHowLessor
ManagesRiskAssociatedWith
RightsItRetainsInUnderlyingAs
sets 

text Informacija apie tai, kaip 
nuomotojas valdo riziką, 
susijusią su jo išlaikytoms 
teisėms į nuomojamą turtą 

Informacija apie tai, kaip nuomotojas valdo riziką, susi
jusią su jo išlaikytoms teisėms į nuomojamą turtą. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 92 
straipsnio b punktas 

ifrs-full InformationAboutHowMaximu
mExposureToLossFromInterest
sInStructuredEntitiesIsDetermi
ned 

text Informacija apie tai, kaip 
nustatomi su dalimis 
struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose susiję didžiausi 
galimi nuostoliai 

Informacija apie tai, kaip nustatoma suma, kuri geriausiai 
parodo ūkio subjekto didžiausius galimus nuostolius dėl 
jo turimų dalių struktūrizuotuose ūkio subjektuose. 
[Žr. Su dalimis struktūrizuotuose ūkio subjektuose susiję 
didžiausi galimi nuostoliai] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 29 
straipsnio c punktas 

ifrs-full InformationAboutHowMaximu
mExposureToLossIsDetermined 

text Informacija apie tai, kaip 
nustatomi didžiausi galimi 
nuostoliai dėl toliau 
kontroliuojamo finansinio 
turto 

Informacija apie tai, kaip nustatoma ūkio subjekto 
didžiausių galimų nuostolių dėl jo toliau kontroliuojamo 
finansinio turto, kurio pripažinimas nutrauktas, suma. 
[Žr. Didžiausi galimi nuostoliai dėl toliau kontroliuojamo 
finansinio turto; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42E 
straipsnio c punktas 

ifrs-full InformationAboutLesseesExpo
sureArisingFromExtensionOp
tionsAndTerminationOptions 

text Informacija apie nuomininko 
riziką, atsirandančią dėl 
pratęsimo ir nutraukimo 
galimybių 

Informacija apie nuomininko riziką, atsirandančią dėl 
pratęsimo ir nutraukimo galimybių. 

pavyzdys: 16-ojo TFAS 59 
straipsnio b punkto ii 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/487



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationAboutLesseesExpo
sureArisingFromResidualValue
Guarantees 

text Informacija apie nuomininko 
riziką, atsirandančią dėl 
likutinės vertės garantijų 

Informacija apie nuomininko riziką, atsirandančią dėl liku
tinės vertės garantijų. Likutinės vertės garantija – su 
nuomotoju nesusijusios šalies nuomotojui suteikta garan
tija, kad nuomojamo turto vertė (arba vertės dalis) 
nuomos pabaigoje bus bent tam tikra nurodyta suma. 

pavyzdys: 16-ojo TFAS 59 
straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full InformationAboutLesseesExpo
sureArisingFromVariableLease
Payments 

text Informacija apie nuomininko 
riziką, atsirandančią dėl 
kintamųjų nuomos mokesčių 

Informacija apie nuomininko riziką, atsirandančią dėl 
kintamųjų nuomos mokesčių. Kintamieji nuomos mokes 
čiai – mokesčių, kuriuos nuomininkas nuomos laikotarpiu 
sumoka nuomotojui už teisę naudoti nuomojamą turtą, 
dalis, kuri kinta dėl faktų ar aplinkybių pokyčių po 
pradžios datos, išskyrus praeinantį laiką. 

pavyzdys: 16-ojo TFAS 59 
straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full InformationAboutMajorCusto
mers 

text Informacija apie pagrindinius 
klientus 

Informacija apie ūkio subjekto pagrindinius klientus ir 
ūkio subjekto priklausomybės nuo jų mastą. 

atskleidimas: 
8-ojo TFAS 34 straipsnis 

ifrs-full InformationAboutMarketForFi
nancialInstruments 

text Informacija apie finansinių 
priemonių rinką 

Informacija apie finansinių priemonių, kurių tikrosios 
vertės atskleisti neprivaloma, rinką. [Žr. Finansinės prie
monės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 30 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full InformationAboutNatureOfLes
seesLeasingActivities 

text Informacija apie nuomininko 
nuomos veiklos pobūdį 

Informacija apie nuomininko nuomos veiklos pobūdį. pavyzdys: 16-ojo TFAS 59 
straipsnio a punktas 

ifrs-full InformationAboutNatureOfLes
sorsLeasingActivities 

text Informacija apie nuomotojo 
nuomos veiklos pobūdį 

Informacija apie nuomotojo nuomos veiklos pobūdį. atskleidimas: 16-ojo TFAS 92 
straipsnio a punktas 

ifrs-full InformationAboutObjectivesPo
liciesAndProcessesForManagin
gEntitysObligationToRepurcha
seOrRedeemPuttableFinancia
lInstruments 

text Informacija apie ūkio subjekto 
prievolės perpirkti arba išpirkti 
padengiamąsias finansines 
priemones valdymo tikslus, 
politiką ir procesus 

Informacija apie ūkio subjekto prievolės perpirkti arba 
išpirkti padengiamąsias finansines priemones, priskiriamas 
nuosavybės priemonėms, kai to pareikalautų priemonės 
turėtojai, valdymo tikslus, politiką ir procesus, įskaitant 
bet kokius ankstesnio laikotarpio pokyčius. [Žr. Finansinės 
priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 136A 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/488 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationAboutPotentialEx
posureToFutureCashOutflows
NotReflectedInMeasurementOf
LeaseLiability 

text Informacija apie būsimų pinigų 
išmokų, neparodytų nuomos 
įsipareigojimo vertinime, 
galimą riziką 

Informacija apie galimą nuomininko riziką, susijusią su 
būsimomis pinigų išmokomis, kurios neparodytos 
nuomos įsipareigojimo vertinime. [Žr. Nuomos įsiparei
gojimai] 

pavyzdys: 16-ojo TFAS 59 
straipsnio b punktas 

ifrs-full InformationAboutRelationship
BetweenDisclosureOfDisaggre
gatedRevenueFromContracts
WithCustomersAndRevenueIn
formationForReportableSeg
mentsExplanatory 

text block Informacija apie santykį tarp 
atskleidžiamos informacijos 
apie išskaidytas pajamas pagal 
sutartis su klientas ir 
apskaitytinų segmentų 
informacijos apie pajamas [text 
block] 

Atskleidžiama informacija apie santykį tarp atskleidžiamos 
informacijos apie išskaidytas pajamas pagal sutartis su 
klientas ir apskaitytinų segmentų informacijos apie paja
mas. [Žr. Apskaitytini segmentai [member]; Pajamos 
pagal sutartis su klientais] 

atskleidimas: 
15-ojo TFAS 115 straipsnis 

ifrs-full InformationAboutRestriction
sOrCovenantsImposedByLease
sOnLessee 

text Informacija apie nuomos 
sutartimis nuomininkui 
taikomus apribojimus arba 
sutarties sąlygas 

Informacija apie nuomos sutartimis nuomininkui 
taikomus apribojimus arba sutarties sąlygas. 

pavyzdys: 16-ojo TFAS 59 
straipsnio c punktas 

ifrs-full InformationAboutRiskManage
mentStrategyForRightsThatLes
sorRetainsInUnderlyingAssets 

text Informacija apie rizikos 
valdymo strategiją, taikomą 
nuomotojo išlaikytoms teisėms 
į nuomojamą turtą 

Informacija apie rizikos valdymo strategiją, taikomą 
nuomotojo išlaikytoms teisėms į nuomojamą turtą, įskai
tant bet kokias priemones, kuriomis nuomotojas tą riziką 
mažina. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 92 
straipsnio b punktas 

ifrs-full InformationAboutSaleAndLease
backTransactions 

text Informacija apie pardavimo ir 
atgalinės nuomos sandorius 

Informacija apie pardavimo ir atgalinės nuomos sando
rius. 

pavyzdys: 16-ojo TFAS 59 
straipsnio d punktas 

ifrs-full InformationAboutSignificant
JudgementsAndAssumptionsMa
deInDeterminingThatEntityIsIn
vestmentEntity 

text Informacija apie reikšmingus 
sprendimus ir prielaidas, 
kuriomis remiantis nustatoma, 
kad ūkio subjektas yra 
investicinis subjektas 

Informacija apie reikšmingus sprendimus ir prielaidas, 
kuriomis remiantis nustatoma, kad ūkio subjektas yra 
investicinis subjektas. [Žr. Investicinių subjektų atsklei
dimas [text block]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 9A 
straipsnis 

ifrs-full InformationAboutUltimateRisk
ManagementStrategyInRelation
ToHedgingRelationshipsThatEn
tityFrequentlyResets 

text Informacija apie pagrindinę 
rizikos valdymo strategiją, 
susijusią su apsidraudimo 
sandoriais, kuriuos ūkio 
subjektas dažnai keičia 

Informacija apie pagrindinę rizikos valdymo strategiją, 
susijusią su apsidraudimo sandoriais, kuriuos ūkio 
subjektas dažnai keičia. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23C 
straipsnio b punkto i 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/489



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationAboutWhereUse
rOfFinancialStatementsCanOb
tainAnyPubliclyAvailab
leIFRS9InformationThatIsNotP
rovidedInConsolidatedFinan
cialStatements 

text Informacija apie tai, kur 
finansinių ataskaitų vartotojas 
gali gauti bet kokią viešai 
prieinamą 9-ojo TFAS 
informaciją, kuri nepateikta 
konsoliduotosiose finansinėse 
ataskaitose 

Informacija apie tai, kur finansinių ataskaitų vartotojas 
gali gauti bet kokią viešai prieinamą 9-ojo TFAS informa
ciją, susijusią su grupės ūkio subjektu ir nepateiktą atitin
kamo ataskaitinio laikotarpio grupės konsoliduotosiose 
finansinėse ataskaitose. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39H 
straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full InformationAboutWhetherAnd
HowEntityIntendsToDisposeOf
FinancialInstruments 

text Informacija apie ūkio subjekto 
ketinimą perleisti finansines 
priemones ir kaip jis ketina tą 
padaryti 

Informacija apie ūkio subjekto ketinimą perleisti finan
sines priemones, kurių tikrosios vertės atskleisti nepriva
loma, ir kaip jis ketina tą padaryti. [Žr. Finansinės prie
monės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 30 
straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full InformationHowFairValueWas
MeasuredOtherEquityInstru
mentsGranted 

text Informacija apie tai, kaip buvo 
nustatyta tikroji vertė, kitos 
suteiktos nuosavybės 
priemonės 

Informacija apie tai, kaip buvo nustatyta vidutinė svertinė 
tikroji vertė kitų suteiktų nuosavybės priemonių (t. y. 
išskyrus akcijų pasirinkimo sandorius) vertinimo dieną. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio b punktas 

ifrs-full InformationOnEntitysWriteoff
Policy 

text Informacija apie ūkio subjekto 
nurašymo politiką 

Informacija apie ūkio subjekto nurašymo politiką, įskai
tant rodiklius, kad negalima pagrįstai tikėtis susigrąži
nimo, ir informacija apie politiką, taikomą finansiniam 
turtui, kuris yra nurašytas, bet kuriam dar taikoma 
vykdymo užtikrinimo veikla. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35F 
straipsnio e punktas 

ifrs-full InformationOnHowEntityApp
liedClassificationRequirementsI
nIFRS9ToFinancialAssetsWho
seClassificationHasChangedAs
ResultOfApplyingIFRS9 

text Informacija apie tai, kaip ūkio 
subjektas taikė 9-ajame TFAS 
nustatytus grupavimo 
reikalavimus finansiniam turtui, 
kurio grupavimas pasikeitė 
taikant 9-ąjį TFAS 

Informacija apie tai, kaip ūkio subjektas taikė 9-ajame 
TFAS nustatytus grupavimo reikalavimus finansiniam 
turtui, kurio grupavimas pasikeitė taikant 9-ąjį TFAS. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42J 
straipsnio a punktas 

ifrs-full InformationOnHowEntityDeter
minedThatFinancialAssetsAreC
reditimpairedFinancialAssets 

text Informacija apie tai, kaip ūkio 
subjektas nustatė, kad 
finansinis turtas yra dėl kredito 
rizikos sumažėjusios vertės 
finansinis turtas 

Informacija apie tai, kaip ūkio subjektas nustatė, kad 
finansinis turtas yra dėl kredito rizikos sumažėjusios 
vertės finansinis turtas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35F 
straipsnio d punktas

LT 
L 429/490 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationOnHowEntityDeter
minedWhetherCreditRiskOfFi
nancialInstrumentsHasIncreased
SignificantlySinceInitialRecogni
tion 

text Informacija apie tai, kaip ūkio 
subjektas nustatė, ar finansinių 
priemonių kredito rizika nuo 
pirminio pripažinimo 
reikšmingai padidėjo 

Informacija apie tai, kaip ūkio subjektas nustatė, ar finan
sinių priemonių kredito rizika nuo pirminio pripažinimo 
reikšmingai padidėjo, įskaitant, ar (ir kodėl): a) laikoma, 
kad finansinių priemonių kredito rizika yra nedidelė; ir b) 
atmesta prielaida, kad kredito rizika nuo pirminio pripa 
žinimo reikšmingai padidėjo, jei finansinio turto terminas 
pasibaigė daugiau kaip prieš 30 dienų. [Žr. Kredito rizika 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35F 
straipsnio a punktas 

ifrs-full InformationOnHowEntityRede
signatedFinancialAssetsWhoseC
lassificationHasChangedOnIni
tiallyApplyingIFRS17 

text Informacija apie tai, kaip ūkio 
subjektas perskyrė finansinį 
turtą, kurio grupavimas 
pasikeitė pradėjus taikyti 17-ąjį 
TFAS 

Informacija apie tai, kaip ūkio subjektas perskyrė finansinį 
turtą, kurio grupavimas pasikeitė pradėjus taikyti 17-ąjį 
TFAS. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS C33 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InformationOnHowIncremental
FairValueGrantedWasMeasured
ModifiedSharebasedPaymentAr
rangements 

text Informacija apie tai, kaip buvo 
nustatyta padidinta suteikta 
tikroji vertė, pakeisti 
susitarimai dėl mokėjimo 
akcijomis 

Informacija apie tai, kaip buvo nustatyta pakeistų susita
rimų dėl mokėjimo akcijomis padidinta suteikta tikroji 
vertė. [Žr. Padidinta suteikta tikroji vertė, pakeisti susita
rimai dėl mokėjimo akcijomis; Susitarimai dėl mokėjimo 
akcijomis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio c punkto iii 
papunktis 

ifrs-full InformationOnHowInstruments
WereGroupedIfExpectedCredit
LossesWereMeasuredOnCollecti
veBasis 

text Informacija apie tai, kaip 
priemonės grupuotos, jei 
tikėtini kredito nuostoliai buvo 
vertinti bendrai 

Informacija apie tai, kaip priemonės grupuotos, jei tikėtini 
kredito nuostoliai buvo vertinti bendrai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35F 
straipsnio c punktas 

ifrs-full InformationOnHowRequire
mentsForModificationOfCont
ractualCashFlowsOfFinancialAs
setsHaveBeenApplied 

text Informacija apie tai, kaip taikyti 
finansinio turto sutartyje 
numatytų pinigų srautų 
pakeitimo reikalavimai 

Informacija apie tai, kaip taikyti finansinio turto sutartyje 
numatytų pinigų srautų pakeitimo reikalavimai, įskaitant, 
kaip ūkio subjektas: a) nustato, ar finansinio turto, kuris 
buvo pakeistas, kol atidėjinys nuostoliams buvo verti
namas suma, lygia tikėtiniems galiojimo laikotarpio 
kredito nuostoliams, kredito rizika pagerėjo tiek, kad 
atidėjinys nuostoliams ir vėl vertinamas suma, lygia tikė
tiniems 12 mėnesių kredito nuostoliams; ir b) stebi, kiek a 
punkto kriterijus atitinkančio finansinio turto atidėjinys 
nuostoliams vėliau vėl vertinamas suma, lygia tikėtiniems 
galiojimo laikotarpio kredito nuostoliams. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35F 
straipsnio f punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/491



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationWhetherAndHo
wExpectedDividendsWereIncor
poratedIntoMeasurementOfFair
ValueOtherEquityInstrumentsG
ranted 

text Informacija, ar laukiami 
dividendai buvo įtraukti į 
tikrosios vertės nustatymą (ir 
kaip tai buvo padaryta), kitos 
suteiktos nuosavybės 
priemonės 

Informacija apie tai, ar laukiami dividendai buvo įtraukti į 
kitų suteiktų nuosavybės priemonių (t. y. išskyrus akcijų 
pasirinkimo sandorius) tikrosios vertės nustatymą (ir kaip 
tai buvo padaryta). 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full InformationWhetherAndHo
wOtherFeaturesWereIncorpora
tedIntoMeasurementOfFairVa
lueOtherEquityInstrumentsGran
ted 

text Informacija, ar kitos savybės 
buvo įtrauktos į tikrosios vertės 
nustatymą (ir kaip tai buvo 
padaryta), kitos suteiktos 
nuosavybės priemonės 

Informacija apie tai, ar kitų suteiktų nuosavybės prie
monių (t. y. išskyrus akcijų pasirinkimo sandorius) kitos 
savybės buvo įtrauktos į šių nuosavybės priemonių tikro
sios vertės nustatymą (ir kaip tai buvo padaryta). 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full InformationWhetherAndHo
wOtherFeaturesWereIncorpora
tedIntoMeasurementOfFairVa
lueShareOptionsGranted 

text Informacija, ar kitos savybės 
buvo įtrauktos į tikrosios vertės 
nustatymą (ir kaip tai buvo 
padaryta), suteikti akcijų 
pasirinkimo sandoriai 

Informacija apie tai, ar kitos suteikto pasirinkimo 
sandorio savybės (pvz., rinkos sąlygos) buvo įtrauktos į 
suteiktų pasirinkimo sandorių tikrosios vertės nustatymą 
(ir kaip tai buvo padaryta). 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full InformationWhetherEntity
CompliedWithAnyExternallyIm
posedCapitalRequirements 

text Informacija, ar ūkio subjektas 
įvykdė visus išorėje nustatytus 
kapitalo reikalavimus 

Informacija apie tai, ar ūkio subjektas įvykdė jam 
taikomus išorėje nustatytus kapitalo reikalavimus. 
[Žr. Kapitalo reikalavimai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 135 
straipsnio d punktas 

ifrs-full InformationWhetherRecoverab
leAmountOfAssetIsFairValue
LessCostsToSellOrValueInUse 

text Informacija, ar turto 
atsiperkamoji vertė yra tikroji 
vertė atėmus perleidimo 
išlaidas, ar naudojimo vertė 

Informacija apie tai, ar turto (pinigus kuriančio vieneto) 
atsiperkamoji vertė yra jo tikroji vertė atėmus perleidimo 
išlaidas, ar jo naudojimo vertė. [Žr. Pinigus kuriantys 
vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio e punktas 

ifrs-full InitiallyAppliedIFRSsAxis axis Pirmą kartą taikomi TFAS 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
8-ojo TAS 28 straipsnis 

ifrs-full InitiallyAppliedIFRSsMember member Pirmą kartą taikomi TFAS 
[member] 

Šis elementas rodo TFAS, kuriuos ūkio subjektas taikė 
pirmą kartą. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Pirmą 
kartą taikomi TFAS“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 
8-ojo TAS 28 straipsnis

LT 
L 429/492 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InputsToMethodsUsedToMeasu
reContractsWithinScopeO
fIFRS17Axis 

axis Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodams naudoti duomenys 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 117 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InputsToMethodsUsedToMeasu
reContractsWithinScopeO
fIFRS17Member 

member Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodams naudoti duomenys 
[member] 

Šis elementas rodo sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, vertinimo metodams naudotus duomenis. Jis 
taip pat atitinka standartinę ašies „Sutarčių, patenkančių į 
17-ojo TFAS taikymo sritį, vertinimo metodams naudoti 
duomenys“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 117 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InputToMethodUsedToMeasure
ContractsWithinScopeOfIFRS17 

X.XX instant Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodui naudoti duomenys 

Sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, verti
nimo metodui naudoti duomenys. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 117 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsAxis axis Draudimo sutartys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 100 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 101 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 106 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 107 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsByCompo
nentsAxis 

axis Draudimo sutartys pagal 
komponentus [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 100 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 101 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 107 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/493



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceContractsByCompo
nentsMember 

member Draudimo sutartys pagal 
komponentus [member] 

Šis elementas rodo visas draudimo sutartis, išskaidytas 
pagal komponentus, t. y. būsimųjų pinigų srautų dabar
tinės vertės įvertis, rizikos korekcijos pagal nefinansinę 
riziką įvertis ir sutartinės paslaugos marža. Šis elementas 
taip pat atitinka standartinę ašies „Draudimo sutartys 
pagal komponentus“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 100 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 101 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 107 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsByRemai
ningCoverageAndIncurredC
laimsAxis 

axis Draudimo sutartys pagal likusią 
draudimo apsaugą ir patirtas 
žalas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
17-ojo TFAS 100 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsByRemai
ningCoverageAndIncurredC
laimsMember 

member Draudimo sutartys pagal likusią 
draudimo apsaugą ir patirtas 
žalas [member] 

Šis elementas rodo visas draudimo sutartis, išskaidytas 
pagal likusią draudimo apsaugą ir patirtas žalas. Šis 
elementas taip pat atitinka standartinę ašies „Draudimo 
sutartys pagal likusią draudimo apsaugą ir patirtas žalas“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Drau
dimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 
17-ojo TFAS 100 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsIssuedMem
ber 

member Sudarytos draudimo sutartys 
[member] 

Šis elementas rodo sudarytas draudimo sutartis. [Žr. Drau
dimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 
17-ojo TFAS 98 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 107 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 109 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 131 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 132 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/494 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceContractsIssuedThatA
reAssets 

X instant, 
debit 

Sudarytos draudimo sutartys, 
kurios sudaro turtą 

Sudarytų draudimo sutarčių, kurios sudaro turtą, suma. 
[Žr. Turtas; Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio da punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 78 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsIssuedThatA
reLiabilities 

X instant, 
credit 

Sudarytos draudimo sutartys, 
kurios sudaro įsipareigojimus 

Sudarytų draudimo sutarčių, kurios sudaro įsipareigoji
mus, suma. [Žr. Įsipareigojimai; Sudarytos draudimo 
sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio ma punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 78 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsLiabilityAsset X instant, 
credit 

Draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) suma. 
[Žr. Turtas; Įsipareigojimai; Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 99 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsLiabilityAsse
tAtDateOfChangeContracts
WithDirectParticipationFeatures
ForWhichEntityChangedBasisOf
DisaggregationOfInsuranceFi
nanceIncomeExpensesBetweenP
rofitOrLossAndOtherCompre
hensiveIncome 

X instant, 
credit 

Draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 
pakeitimo dieną, sutartys su 
tiesioginio dalyvavimo 
elementais, kurių draudimo 
finansinių pajamų (sąnaudų) 
skaidymo į pelno arba 
nuostolių ir į kitų bendrųjų 
pajamų grupę pagrindą ūkio 
subjektas pakeitė 

Draudimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais, 
kurioms taikytas pakeitimas, draudimo sutarčių įsipareigo
jimo (turto) suma draudimo finansinių pajamų (sąnaudų) 
skaidymo į pelno arba nuostolių ir į kitų bendrųjų pajamų 
grupę pagrindo pakeitimo dieną. [Žr. Draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 113 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsMember member Draudimo sutarčių rūšys 
[member] 

Šis elementas rodo sutartis, pagal kurias viena šalis (drau
dikas) perima reikšmingą draudimo riziką iš kitos šalies 
(draudėjo), sutikdama kompensuoti draudėjui už apibrėžtą 
neužtikrintą būsimąjį įvykį (draudžiamąjį įvykį), kuris 
neigiamai paveiktų šį draudėją. Jis taip pat atitinka stan
dartinę ašies „Draudimo sutarčių rūšys“ vertę, jei nenau
dojamas joks kitas elementas. 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/495



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceContractsMem
ber2017 

member Draudimo sutartys [member] Šis elementas rodo sutartis, pagal kurias viena šalis (emi
tentas) perima reikšmingą draudimo riziką iš kitos šalies 
(draudėjo), sutikdama kompensuoti draudėjui už apibrėžtą 
neužtikrintą būsimąjį įvykį (draudžiamąjį įvykį), kuris 
neigiamai paveiktų šį draudėją. Visos 17-ojo TFAS 
nuorodos į draudimo sutartis taip pat taikomos: a) turi
moms perdraudimo sutartims, išskyrus: i) nuorodas į išlei
džiamas draudimo sutartis ir ii) kaip aprašyta 17-ojo TFAS 
60–70 straipsniuose; b) investicinėms sutartims su sava
rankiškais dalyvavimo elementais, jeigu ūkio subjektas 
sudaro ir draudimo sutartis, išskyrus nuorodas į 17-ojo 
TFAS 3 straipsnio c punkte nurodytas draudimo sutartis ir 
kaip aprašyta 17-ojo TFAS 71 straipsnyje. Investicinė 
sutartis su savarankiškais dalyvavimo elementais yra finan
sinė priemonė, kuria konkrečiam investuotojui pagal 
sutartį suteikiama teisė, kaip priedą prie sumos, mokamos 
nepriklausomai nuo emitento nuožiūros, gauti papil
domas sumas: a) kurios, kaip numatoma, sudarys reikš
mingą visų išmokų pagal sutartį dalį; b) kurių laikas arba 
suma nustatomi sutartyje emitento nuožiūra ir c) kurios 
pagrįstos sutartimi ir mokamos pagal: i) konkretaus 
sutarčių junginio arba konkrečios rūšies sutarčių grąžą; 
ii) realizuotą ir (arba) nerealizuotą investicijų grąžą, susi
jusią su apibrėžtu emitento turimo turto junginiu, arba iii) 
sutartį išleidusio ūkio subjekto arba fondo pelną arba 
nuostolius. Šis elementas taip pat atitinka standartinę 
ašies „Draudimo sutartys“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 100 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 101 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 106 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 107 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 109 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsOtherThanT
hoseToWhichPremiumAllocatio
nApproachHasBeenApplied
Member 

member Draudimo sutartys, išskyrus 
draudimo sutartis, kurioms 
taikytas įmokų paskirstymo 
metodas [member] 

Šis elementas rodo draudimo sutartis, išskyrus draudimo 
sutartis, kurioms taikytas įmokų paskirstymo metodas. 
Įmokų paskirstymo metodas yra 17-ojo TFAS 53–59 
straipsniuose aprašytas metodas, kurį taikant supaprasti
namas draudimo sutarčių grupės likusios draudimo 
apsaugos įsipareigojimo įvertinimas. 

atskleidimas: 
17-ojo TFAS 101 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 106 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 107 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 109 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01

LT 
L 429/496 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceContractsThatAreAs
sets 

X instant, 
debit 

Draudimo sutartys, kurios 
sudaro turtą 

Draudimo sutarčių, kurios sudaro turtą, suma. [Žr. Turtas; 
Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 99 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsThatAreLiabi
lities 

X instant, 
credit 

Draudimo sutartys, kurios 
sudaro įsipareigojimus 

Draudimo sutarčių, kurios sudaro įsipareigojimus, suma. 
[Žr. Įsipareigojimai; Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 99 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsToWhichPre
miumAllocationApproachHas
BeenAppliedMember 

member Draudimo sutartys, kurioms 
taikytas įmokų paskirstymo 
metodas [member] 

Šis elementas rodo draudimo sutartis, kurioms taikytas 
įmokų paskirstymo metodas. Įmokų paskirstymo metodas 
yra 17-ojo TFAS 53–59 straipsniuose aprašytas metodas, 
kurį taikant supaprastinamas draudimo sutarčių grupės 
likusios draudimo apsaugos įsipareigojimo įvertinimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 100 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceExpense X duration, 
debit 

Draudimo išlaidos Dėl įsigyto draudimo liudijimo atsirandančių išlaidų suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpen
ses 

X duration, 
credit 

Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos) 

Suma, apimanti draudimo sutarčių grupės balansinės 
vertės pokytį, kuris atsiranda dėl: a) pinigų laiko vertės 
poveikio ir pinigų laiko vertės pokyčių ir b) finansinės 
rizikos poveikio ir finansinės rizikos pokyčių, tačiau c) 
išskyrus visus draudimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo 
elementais grupių pokyčius, pagal kuriuos būtų koreguo
jama sutartinės paslaugos marža, tačiau to nedaroma, kai 
taikomi 17-ojo TFAS 45 straipsnio b punkto ii ir iii 
papunkčiai ir c punkto ii ir iii papunkčiai. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 110 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpen
sesFromInsuranceContractsIs
suedExcludedFromProfitOrLos
sAbstract 

Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius [abstract] 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpen
sesFromInsuranceContractsIs
suedExcludedFromProfitOr
LossThatWillBeReclassifiedToP
rofitOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios bus 
pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, neatskaičius 
mokesčių 

Draudimo finansinių pajamų (sąnaudų) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, neįtraukiamų į pelną arba nuostolius 
ir pripažįstamų kitomis bendrosiomis pajamomis, kurios 
vėliau bus pergrupuotos į pelną arba nuostolius, suma 
neatskaičius mokesčių. [Žr. Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 80 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 90 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/497



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpen
sesFromInsuranceContractsIs
suedExcludedFromProfitOr
LossThatWillBeReclassifiedToP
rofitOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios bus 
pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, atskaičius 
mokesčius 

Draudimo finansinių pajamų (sąnaudų) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, neįtraukiamų į pelną arba nuostolius 
ir pripažįstamų kitomis bendrosiomis pajamomis, kurios 
vėliau bus pergrupuotos į pelną arba nuostolius, suma 
atskaičius mokesčius. [Žr. Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 80 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 90 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpen
sesFromInsuranceContractsIs
suedRecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, 
pripažįstamos pelnu arba 
nuostoliais 

Draudimo finansinių pajamų (sąnaudų) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios pripažįstamos pelnu arba 
nuostoliais, suma. [Žr. Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82 
straipsnio bb punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 80 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceRevenue X duration, 
credit 

Draudimo pajamos Pajamų, gautų pagal sudarytų draudimo sutarčių grupes, 
suma. Draudimo pajamos atspindi pagal draudimo 
sutarčių grupę suteiktas draudimo apsaugos ir kitas 
paslaugas ir parodomos suma, atitinkančia užmokestį, į 
kurį ūkio subjektas tikisi įgyti teisę mainais už tas paslau
gas. [Žr. Sudarytos draudimo sutartys [member]; Paja
mos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82 
straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 80 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 106 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceRevenueAbstract Draudimo pajamos [abstract] 

ifrs-full InsuranceRevenueAllocationOf
PortionOfPremiumsThatRelate
ToRecoveryOfInsuranceAcquisi
tionCashFlows 

X duration, 
credit 

Draudimo pajamos, įmokų 
dalies, kuri yra susijusi su 
draudimo įsigijimo pinigų 
srautų susigrąžinimu, 
paskirstymas 

Per laikotarpį pripažintų draudimo pajamų, gautų paskirs 
čius įmokų dalį, susijusią su draudimo įsigijimo pinigų 
srautų susigrąžinimu, suma. [Žr. Draudimo pajamos; 
Padidėjimas (sumažėjimas) dėl draudimo įsigijimo pinigų 
srautų, draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 106 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceRevenueAmountsRela
tingToChangesInLiabilityForRe
mainingCoverage 

X duration, 
credit 

Draudimo pajamos, sumos, 
susijusios su likusios draudimo 
apsaugos įsipareigojimų 
pokyčiais 

Per laikotarpį pripažintų draudimo pajamų, susijusių su 
likusios draudimo apsaugos įsipareigojimo pokyčiais, 
suma. [Žr. Draudimo pajamos; Grynieji likusios draudimo 
apsaugos įsipareigojimai arba turtas, išskyrus nuostolio 
komponentą [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 106 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/498 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceRevenueAmountsRela
tingToChangesInLiabilityForRe
mainingCoverageAbstract 

Draudimo pajamos, sumos, 
susijusios su likusios draudimo 
apsaugos įsipareigojimų 
pokyčiais [abstract] 

ifrs-full InsuranceRevenueChangeInRis
kAdjustmentForNonfinancial
Risk 

X duration, 
credit 

Draudimo pajamos, rizikos 
korekcijos pagal nefinansinę 
riziką pokytis 

Per laikotarpį pripažintų draudimo pajamų, susijusių su 
rizikos korekcijos pagal nefinansinę riziką pokyčiu, kaip 
nurodyta 17-ojo TFAS B124 straipsnio b punkte, suma. 
[Žr. Draudimo pajamos; Rizikos korekcija pagal nefinan
sinę riziką [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 106 
straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceRevenueContractual
ServiceMarginRecognisedInProfi
tOrLossBecauseOfTransferOfSer
vices 

X duration, 
credit 

Draudimo pajamos, sutartinės 
paslaugos marža, pripažinta 
pelnu arba nuostoliais dėl per 
laikotarpį perduotų paslaugų, 

Per laikotarpį pripažintų draudimo pajamų, susijusių su 
sutartinės paslaugos marža, pripažinta pelnu arba nuosto
liais dėl per laikotarpį perduotų paslaugų, kaip nurodyta 
17-ojo TFAS B124 straipsnio c punkte, suma. [Žr. Drau
dimo pajamos; Sutartinės paslaugos marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 106 
straipsnio a punkto iii 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceRevenueInsuranceSer
viceExpensesIncurredDuringPe
riodMeasuredAtAmountsExpec
tedAtBeginningOfPeriod 

X duration, 
credit 

Draudimo pajamos, per 
laikotarpį patirtos draudimo 
paslaugos sąnaudos, 
vertinamos pagal laikotarpio 
pradžioje numatytas sumas 

Per laikotarpį pripažintų draudimo pajamų, susijusių su 
per laikotarpį patirtomis draudimo paslaugos sąnaudomis, 
vertinamomis pagal laikotarpio pradžioje numatytas 
sumas, kaip nurodyta 17-ojo TFAS B124 straipsnio a 
punkte, suma. [Žr. Draudimo pajamos; Draudimo 
paslaugos sąnaudos pagal sudarytas draudimo sutartis] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 106 
straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceRiskMember member Draudimo rizika [member] Šis elementas rodo riziką, išskyrus finansinę riziką, kurią 
sutarties turėtojas perduoda sutarties emitentui. [Žr. Finan
sinė rizika [member]] 

atskleidimas: 
17-ojo TFAS 124 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 125 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 127 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 128 straipsnio a 
punkto i papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/499



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceServiceExpensesFro
mInsuranceContractsIssued 

X duration, 
debit 

Draudimo paslaugos sąnaudos 
pagal sudarytas draudimo 
sutartis 

Sąnaudų, patirtų pagal sudarytų draudimo sutarčių grupę, 
kurias sudaro patirtos žalos (išskyrus investicinių kompo
nentų grąžinimą), kitos patirtos draudimo paslaugos 
sąnaudos, draudimo įsigijimo pinigų srautų amortizacija, 
pokyčiai, susiję su praeityje suteikta paslauga ir su būsima 
paslauga, suma. [Žr. Sudarytos draudimo sutartys [mem
ber]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82 
straipsnio ab punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 80 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceServiceResult X duration, 
credit 

Draudimo paslaugos rezultatas Suma, kurią sudaro draudimo pajamos ir draudimo 
paslaugos sąnaudos. [Žr. Draudimo pajamos; Draudimo 
paslaugos sąnaudos pagal sudarytas draudimo sutartis; 
Pajamos (sąnaudos) pagal turimas perdraudimo sutartis, 
išskyrus finansines pajamas (sąnaudas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 80 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceServiceResultAbstract Draudimo paslaugos rezultatas 
[abstract] 

ifrs-full IntangibleAssetFairValueUsedAs
DeemedCost 

X instant, 
debit 

Nematerialiojo turto tikroji 
vertė, naudojama kaip 
numanoma savikaina 

Nematerialiojo turto, kurio tikroji vertė buvo naudojama 
kaip jo numanoma savikaina pradinėje pagal TFAS 
parengtoje finansinės būklės ataskaitoje, suma. [Žr. Nema
terialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 30 straipsnis 

ifrs-full IntangibleAssetsAcquiredBy
WayOfGovernmentGrant 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, įgytas 
naudojant valstybės dotaciją 

Nematerialiojo turto, įgyto naudojant valstybės dotacijas, 
suma. [Žr. Valstybės dotacijos; Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 122 
straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IntangibleAssetsAcquiredBy
WayOfGovernmentGrantAtFair
Value 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, įgytas 
naudojant valstybės dotaciją, 
pradžioje pripažinta tikroji 
vertė 

Nematerialiojo turto, įgyto naudojant valstybės dotacijas, 
pradinė tikroji vertė. [Žr. Tikrąja verte [member]; Vals
tybės dotacijos; Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 122 
straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full IntangibleAssetsAndGoodwill X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas ir 
prestižas 

Ūkio subjekto turimo nematerialiojo turto ir prestižo 
suma. [Žr. Prestižas; Nematerialusis turtas, išskyrus pres
tižą] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis

LT 
L 429/500 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IntangibleAssetsAndGoodwil
lAbstract 

Nematerialusis turtas ir 
prestižas [abstract] 

ifrs-full IntangibleAssetsAndGoodwill
Member 

member Nematerialusis turtas ir 
prestižas [member] 

Šis elementas rodo nematerialųjį turtą ir prestižą. Jis taip 
pat atitinka standartinę ašies „Nematerialiojo turto ir pres
tižo grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Prestižas; Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 118 straipsnis 

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialToEntity X instant, 
debit 

Ūkio subjektui svarbus 
nematerialusis turtas 

Ūkio subjekto finansinėms ataskaitoms svarbaus nemate
rialiojo turto suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 122 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialToEnti
tyAxis 

axis Ūkio subjektui svarbus 
nematerialusis turtas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 122 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialToEnti
tyMember 

member Ūkio subjektui svarbus 
nematerialusis turtas [member] 

Šis elementas rodo ūkio subjektui svarbų nematerialųjį 
turtą. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Ūkio subjektui 
svarbus nematerialusis turtas“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. [Žr. Ūkio subjektui svarbus nemateria
lusis turtas] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 122 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan
Goodwill 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Identifikuojamo nepiniginio turto, neturinčio fizinio pavi
dalo, suma. Ši suma neapima prestižo. [Žr. Prestižas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio e punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan
GoodwillAbstract 

Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą [abstract] 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan
GoodwillCarryingAmountAt
CostOfRevaluedAssets 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą, perkainotas turtas, 
savikaina 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, suma, kuri būtų 
buvusi pripažinta, jeigu perkainotas nematerialusis turtas 
po pripažinimo būtų buvęs įvertintas taikant savikainos 
metodą. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 124 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan
GoodwillCarryingAmountOfRe
valuedAssets 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą, perkainotas turtas 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, kuris apskaitomas 
perkainota verte, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 124 
straipsnio a punkto ii 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/501



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan
GoodwillMember 

member Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą [member] 

Šis elementas rodo nematerialųjį turtą, išskyrus prestižą. 
Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Nematerialiojo turto, 
išskyrus prestižą, grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus pres
tižą] 

pavyzdys: 36-ojo 
TAS 127 straipsnis, 
atskleidimas: 38-ojo 
TAS 118 straipsnis, pavyzdys: 
16-ojo TFAS 53 straipsnis 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan
GoodwillRevaluationSurplus 

X instant, 
credit 

Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą, pelnas dėl 
perkainojimo 

Pelno dėl perkainojimo, susijusio su nematerialiuoju turtu, 
išskyrus prestižą, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą; Pelnas dėl perkainojimo] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 124 
straipsnio b punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsPledgedAsSecu
rityForLiabilities 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, įkeistas 
įsipareigojimų įvykdymui 
garantuoti 

Nematerialiojo turto, įkeisto įsipareigojimų įvykdymui 
garantuoti, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 122 
straipsnio d punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsRelatingToInsu
ranceContractsAcquiredInBusi
nessCombinationsOrPortfolioT
ransfers 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, susijęs su 
draudimo sutartimis, įgytomis 
sujungus verslą arba perdavus 
portfelį 

Nematerialiojo turto, susijusio su draudimo sutartimis, 
įgytomis sujungus verslą arba perdavus portfelį, suma. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą; Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 23 ĮN b 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full IntangibleAssetsUnderDevelop
ment 

X instant, 
debit 

Kuriamas nematerialusis turtas Nematerialiojo turto, kuris atitinka tokį kuriamą nemate
rialųjį turtą, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 119 
straipsnio g punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsUnderDevelop
mentMember 

member Kuriamas nematerialusis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią 
sudaro toks kuriamas nematerialusis turtas. [Žr. Nemate
rialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 119 
straipsnio g punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsWhoseTitleIs
Restricted 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, kurio 
nuosavybės teisė yra apribota 

Nematerialiojo turto, kurio nuosavybės teisė yra apribota, 
suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 122 
straipsnio d punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefini
teUsefulLife 

X instant, 
debit 

Neriboto naudingo tarnavimo 
laiko nematerialusis turtas 

Nematerialiojo turto, vertinamo kaip neriboto naudingo 
tarnavimo laiko, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 134 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 135 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 38-ojo TAS 122 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/502 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefini
teUsefulLifeAxis 

axis Neriboto naudingo tarnavimo 
laiko nematerialusis turtas 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 122 
straipsnio a punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefini
teUsefulLifeMember 

member Neriboto naudingo tarnavimo 
laiko nematerialusis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo neriboto naudingo tarnavimo laiko 
nematerialųjį turtą. Jis taip pat rodo standartinę ašies 
„Neriboto naudingo tarnavimo laiko nematerialusis turtas“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Neriboto 
naudingo tarnavimo laiko nematerialusis turtas] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 122 
straipsnio a punktas 

ifrs-full IntangibleExplorationAndEva
luationAssets 

X instant, 
debit 

Nematerialusis tyrinėjamas ir 
vertinamas turtas 

Tyrinėjamo ir vertinamo turto, pripažinto nematerialiuoju 
turtu pagal ūkio subjekto apskaitos politiką, suma. 
[Žr. Tyrinėjamas ir vertinamas turtas [member]] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 119 straipsnis, 
atskleidimas: 6-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full IntangibleExplorationAndEva
luationAssetsMember 

member Nematerialusis tyrinėjamas ir 
vertinamas turtas [member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią 
sudaro nematerialusis tyrinėjamas ir vertinamas turtas. 
[Žr. Tyrinėjamas ir vertinamas turtas [member]] 

atskleidimas: 
6-ojo TFAS 25 straipsnis 

ifrs-full InterestCostsAbstract Palūkanų išlaidos [abstract] 

ifrs-full InterestCostsCapitalised X duration Kapitalizuotos palūkanų 
išlaidos 

Palūkanų išlaidų, kurias ūkio subjektas patiria skolinda
masis lėšas, tiesiogiai sietinas su ilgo parengimo turto 
įsigijimu, statyba ar gamyba, ir kurios sudaro dalį to 
turto savikainos, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestCostsIncurred X duration Patirtos palūkanų išlaidos Palūkanų išlaidų, kurias patiria ūkio subjektas, suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestExpense X duration, 
debit 

Palūkanų sąnaudos Dėl palūkanų atsirandančių sąnaudų suma. atskleidimas: 12-ojo TFAS B13 
straipsnio f punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 23 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 28 
straipsnio e punktas 

ifrs-full InterestExpenseForFinancialLia
bilitiesNotAtFairValueThroughP
rofitOrLoss 

X duration, 
debit 

Palūkanų išlaidos, 
atsirandančios dėl finansinių 
įsipareigojimų, kurie 
nevertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais 

Palūkanų išlaidų, atsirandančių dėl finansinių įsipareigo
jimų, kurie nevertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Tikrąja 
verte [member]; Palūkanų sąnaudos; Finansiniai įsipareigo
jimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio b punktas 

ifrs-full InterestExpenseIncomeNetDefi
nedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palūkanų sąnaudos (pajamos), 
grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Per laikotarpį atsirandantis grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažėjimas). 
[Žr. Palūkanų sąnaudos; Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/503



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestExpenseOnBankLoan
sAndOverdrafts 

X duration, 
debit 

Banko paskolų ir kredito 
pereikvojimo palūkanų 
sąnaudos 

Banko paskolų ir kredito pereikvojimo palūkanų sąnaudų 
suma. [Žr. Palūkanų sąnaudos; Banko kredito pereikvoji
mas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnBonds X duration, 
debit 

Obligacijų palūkanų sąnaudos Išleistų obligacijų palūkanų sąnaudų suma. [Žr. Palūkanų 
sąnaudos; Išleistos obligacijos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnBorrowings X duration, 
debit 

Pasiskolintų lėšų palūkanų 
sąnaudos 

Pasiskolintų lėšų palūkanų sąnaudų suma. [Žr. Palūkanų 
sąnaudos; Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnDebtInstru
mentsIssued 

X duration, 
debit 

Išleistų skolos priemonių 
palūkanų sąnaudos 

Išleistų skolos priemonių palūkanų sąnaudų suma. 
[Žr. Palūkanų sąnaudos; Išleistos skolos priemonės] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnDepositsF
romBanks 

X duration, 
debit 

Iš bankų gautų indėlių 
palūkanų sąnaudos 

Iš bankų gautų indėlių palūkanų sąnaudų suma. [Žr. Palū
kanų sąnaudos; Iš bankų gauti indėliai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnDepositsF
romCustomers 

X duration, 
debit 

Iš klientų gautų indėlių 
palūkanų sąnaudos 

Iš klientų gautų indėlių palūkanų sąnaudų suma. [Žr. Palū
kanų sąnaudos; Indėliai iš klientų] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnFinancialLia
bilitiesDesignatedAtFairValueTh
roughProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Finansinių įsipareigojimų, 
priskiriamų prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
palūkanų sąnaudos 

Finansinių įsipareigojimų, priskiriamų prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, palūkanų sąnaudų suma. [Žr. Palūkanų 
sąnaudos; Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskirti pirminio pripažinimo metu arba 
vėliau] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnFinancialLia
bilitiesHeldForTrading 

X duration, 
debit 

Finansinių įsipareigojimų, 
laikomų prekybai, palūkanų 
sąnaudos 

Finansinių įsipareigojimų, laikomų prekybai, palūkanų 
sąnaudų suma. [Žr. Palūkanų sąnaudos; Finansiniai įsipa
reigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, atitinkantys termino 
laikomas prekybai apibrėžtį] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnLeaseLiabili
ties 

X duration, 
debit 

Nuomos įsipareigojimų 
palūkanų sąnaudos 

Nuomos įsipareigojimų palūkanų sąnaudų suma. 
[Žr. Nuomos įsipareigojimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 53 
straipsnio b punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnLiabilities
DueToCentralBanks 

X duration, 
debit 

Įsipareigojimų centriniams 
bankams palūkanų sąnaudos 

Įsipareigojimų centriniams bankams palūkanų sąnaudų 
suma. [Žr. Palūkanų sąnaudos; Įsipareigojimai centriniams 
bankams] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnOtherFinan
cialLiabilities 

X duration, 
debit 

Kitų finansinių įsipareigojimų 
palūkanų sąnaudos 

Kitų finansinių įsipareigojimų palūkanų sąnaudų suma. 
[Žr. Palūkanų sąnaudos; Kiti finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnRepurcha
seAgreementsAndCashCollatera
lOnSecuritiesLent 

X duration, 
debit 

Atpirkimo sandorių ir 
paskolintų vertybinių popierių 
piniginio užstato palūkanų 
sąnaudos 

Atpirkimo sandorių ir paskolintų vertybinių popierių pini
ginio užstato palūkanų sąnaudų suma [Žr. Palūkanų 
sąnaudos; Atpirkimo sandoriai ir paskolintų vertybinių 
popierių piniginis užstatas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas

LT 
L 429/504 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestIncomeAndInterestEx
penseForFinancialAssetsOrFi
nancialLiabilitiesNotAtFairVa
lueThroughProfitOrLossAbstract 

Finansinio turto arba finansinių 
įsipareigojimų, kurie 
nevertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, palūkanų pajamos 
ir palūkanų sąnaudos [abstract] 

ifrs-full InterestIncomeExpenseRecogni
sedForAssetsReclassifiedInto
MeasuredAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Pripažintos turto, perkelto iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
kategorijos į vertinimo 
amortizuota savikaina arba 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, kategoriją, 
palūkanų pajamos 

Pajamų iš pripažintų turto, perkelto iš vertinimo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kategorijos į vertinimo amortizuota savikaina 
arba tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis, kategoriją, palūkanų 
suma. [Žr. Palūkanų pajamos (sąnaudos); Amortizuota 
savikaina vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12C 
straipsnio b punktas 

ifrs-full InterestIncomeExpenseRecogni
sedForFinancialAssetsReclassifie
dIntoMeasuredAtAmortised
CostFirstApplicationOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Pripažintos finansinio turto, 
pergrupuoto iš vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
kategorijos, palūkanų pajamos 
(sąnaudos), 9-ojo TFAS 
taikymas pirmą kartą 

Pripažintų finansinio turto, dėl perėjimo prie 9-ojo TFAS 
pergrupuoto iš vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kategorijos, palū
kanų pajamų (sąnaudų) suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42N 
straipsnio b punktas 

ifrs-full InterestIncomeExpenseRecogni
sedForFinancialLiabilitiesReclas
sifiedIntoMeasuredAtAmortised
CostFirstApplicationOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Pripažintos finansinių 
įsipareigojimų, pergrupuotų iš 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
kategorijos, palūkanų pajamos 
(sąnaudos), 9-ojo TFAS 
taikymas pirmą kartą 

Pripažintų finansinių įsipareigojimų, dėl perėjimo prie 9- 
ojo TFAS pergrupuotų iš vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, katego
rijos, palūkanų pajamų (sąnaudų) suma. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42N 
straipsnio b punktas 

ifrs-full InterestIncomeForFinancialAs
setsMeasuredAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Amortizuota savikaina 
vertinamo finansinio turto 
palūkanų pajamos 

Pajamų, atsirandančių dėl amortizuota savikaina verti
namo finansinio turto palūkanų, suma [Žr. Palūkanų 
pajamos; Amortizuota savikaina vertinamas finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio b punktas 

ifrs-full InterestIncomeForFinancialAs
setsNotAtFairValueThroughPro
fitOrLoss 

X duration, 
credit 

Palūkanų pajamos, 
atsirandančios dėl finansinio 
turto, kuris nevertinamas 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 

Pajamų, atsirandančių dėl finansinio turto, kuris neverti
namas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, palūkanų, suma. [Žr. Palūkanų 
pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/505



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestIncomeOnAvailablefor
saleFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Parduoti laikomo finansinio 
turto palūkanų pajamos 

Parduoti laikomo finansinio turto palūkanų pajamų suma. 
[Žr. Palūkanų pajamos; Parduoti laikomas finansinis 
turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full InterestIncomeOnCashAnd
BankBalancesAtCentralBanks 

X duration, 
credit 

Pinigų ir banko sąskaitos 
likučių centriniuose bankuose 
palūkanų pajamos 

Pinigų ir banko sąskaitos likučių centriniuose bankuose 
palūkanų pajamų suma. [Žr. Palūkanų pajamos; Pinigai 
ir banko sąskaitos likučiai centriniuose bankuose] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnCashAndCas
hEquivalents 

X duration, 
credit 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų 
palūkanų pajamos 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų palūkanų pajamų suma. 
[Žr. Palūkanų pajamos; Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnDebtInstru
mentsHeld 

X duration, 
credit 

Turimų skolos priemonių 
palūkanų pajamos 

Turimų skolos priemonių palūkanų pajamų suma. 
[Žr. Palūkanų pajamos; Turimos skolos priemonės] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnDeposits X duration, 
credit 

Indėlių palūkanų pajamos Indėlių palūkanų pajamų suma. [Žr. Palūkanų pajamos] bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnFinancialAs
setsDesignatedAtFairValueTh
roughProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, priskiriamo 
prie vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, palūkanų pajamos 

Finansinio turto, priskiriamo prie vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
palūkanų pajamų suma. [Žr. Palūkanų pajamos; Finan
sinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskirtas pirminio 
pripažinimo metu arba vėliau] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnFinancialAs
setsHeldForTrading 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, laikomo 
prekybai, palūkanų pajamos 

Finansinio turto, laikomo prekybai, palūkanų pajamų 
suma. [Žr. Palūkanų pajamos; Finansinis turtas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, priskiriamas prie laikomo preky
bai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnHeldtomaturi
tyInvestments 

X duration, 
credit 

Iki termino laikomų investicijų 
palūkanų pajamos 

Iki termino laikomų investicijų palūkanų pajamų suma. 
[Žr. Palūkanų pajamos; Iki termino laikomos investicijos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full InterestIncomeOnImpairedFi
nancialAssetsAccrued 

X duration, 
credit 

Sukauptos palūkanų pajamos iš 
sumažėjusios vertės finansinio 
turto 

Pajamų, atsirandančių dėl sumažėjusios vertės finansinio 
turto palūkanų, sukauptų po vertės sumažėjimo taikant 
palūkanų normą, naudojamą diskontuojant būsimus 
pinigų srautus siekiant nustatyti vertės sumažėjimo 
nuostolius, suma. [Žr. Palūkanų pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
L 429/506 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestIncomeOnImpairedFi
nancialAssetsAccruedAbstract 

Sukauptos palūkanų pajamos iš 
nuvertėjusio finansinio turto 
[abstract] 

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAndAd
vancesToBanks 

X duration, 
credit 

Paskolų ir išankstinių 
mokėjimų bankams palūkanų 
pajamos 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų bankams palūkanų 
pajamų suma. [Žr. Palūkanų pajamos; Paskolos ir išanks
tiniai mokėjimai bankams] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAndAd
vancesToCustomers 

X duration, 
credit 

Paskolų ir išankstinių 
mokėjimų klientams palūkanų 
pajamos 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų klientams palūkanų 
pajamų suma. [Žr. Palūkanų pajamos; Paskolos ir išanks
tiniai mokėjimai klientams] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAndRe
ceivables 

X duration, 
credit 

Paskolų ir gautinų sumų 
palūkanų pajamos 

Paskolų ir gautinų sumų palūkanų pajamų suma. 
[Žr. Palūkanų pajamos; Paskolos ir gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full InterestIncomeOnOtherFinan
cialAssets 

X duration, 
credit 

Kito finansinio turto palūkanų 
pajamos 

Kito finansinio turto palūkanų pajamų suma. [Žr. Palū
kanų pajamos; Kitas finansinis turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnReverseRepur
chaseAgreementsAndCashColla
teralOnSecuritiesBorrowed 

X duration, 
credit 

Atvirkštinio atpirkimo sandorių 
ir pasiskolintų vertybinių 
popierių piniginio užstato 
palūkanų pajamos 

Atvirkštinio atpirkimo sandorių ir pasiskolintų vertybinių 
popierių piniginio užstato palūkanų pajamų suma. 
[Žr. Palūkanų pajamos; Atvirkštinio atpirkimo sandoriai 
ir pasiskolintų vertybinių popierių piniginis užstatas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestIncomeReimbursement
Rights 

X duration, 
debit 

Palūkanų pajamos, teisės į 
kompensacijas 

Teisių į kompensacijas padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų iš teisių į kompensacijas palūkanų. [Žr. Palūkanų 
pajamos; Teisės į kompensacijas tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio b punktas 

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsFinancin
gActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėtos palūkanos, 
priskiriamos prie finansinės 
veiklos 

Sumokėtoms palūkanoms, priskiriamoms prie finansinės 
veiklos, skirtos pinigų išmokos. 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 31 straipsnis 

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėtos palūkanos, 
priskiriamos prie investicinės 
veiklos 

Sumokėtoms palūkanoms, priskiriamoms prie investicinės 
veiklos, skirtos pinigų išmokos. 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 31 straipsnis 

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsOpera
tingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėtos palūkanos, 
priskiriamos prie pagrindinės 
veiklos 

Sumokėtoms palūkanoms, priskiriamoms prie pagrindinės 
veiklos, skirtos pinigų išmokos. 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 31 straipsnis 

ifrs-full InterestPayable X instant, 
credit 

Mokėtinos palūkanos Palūkanų, pripažintų įsipareigojimu, suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/507



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestRateMeasurementInput
Member 

member Palūkanų norma, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo palūkanų normą, naudojamą kaip 
vertinimo duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS B36 
straipsnio a punktas 

ifrs-full InterestRateRiskMember member Palūkanų normos rizika 
[member] 

Šis elementas rodo rizikos, kad finansinės priemonės 
tikroji vertė arba būsimi pinigų srautai svyruos dėl rinkos 
palūkanų normos pokyčių, rūšį. [Žr. Finansinės priemo
nės, grupė [member]] 

atskleidimas: 
17-ojo TFAS 124 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 125 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 127 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 128 straipsnio a 
punkto ii papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 7- 
asis TFAS, „Sąvokų 
apibrėžimai“ 

ifrs-full InterestRateSwapContractMem
ber 

member Palūkanų normos apsikeitimo 
sandoris [member] 

Šis elementas rodo palūkanų normos apsikeitimo sandorį. 
[Žr. Apsikeitimo sandoris [member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestRateTypesMember member Palūkanų normų rūšys 
[member] 

Šis elementas rodo visas palūkanų normų rūšis. Jis taip 
pat atitinka standartinę ašies „Palūkanų normų rūšys“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Palū
kanų normos rizika [member]] 

bendra praktika: 
7-ojo TFAS 39 straipsnis 

ifrs-full InterestReceivable X instant, 
debit 

Gautinos palūkanos Palūkanų, pripažintų gautina suma, suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InterestReceivedClassifiedAsIn
vestingActivities 

X duration, 
debit 

Gautos palūkanos, priskiriamos 
prie investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos iš gautų palūkanų, priskiriamų prie inves
ticinės veiklos. 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 31 straipsnis 

ifrs-full InterestReceivedClassifiedAsO
peratingActivities 

X duration, 
debit 

Gautos palūkanos, priskiriamos 
prie pagrindinės veiklos 

Pinigų įplaukos iš gautų palūkanų, priskiriamų prie 
pagrindinės veiklos. 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 31 straipsnis

LT 
L 429/508 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestRevenueCalculatedUsin
gEffectiveInterestMethod 

X duration, 
credit 

Palūkanų pajamos, 
apskaičiuotos taikant faktinių 
palūkanų metodą 

Palūkanų pajamų, apskaičiuotų taikant faktinių palūkanų 
metodą, suma. Faktinių palūkanų metodas – metodas, 
taikomas apskaičiuojant finansinio turto arba finansinio 
įsipareigojimo amortizuotą savikainą, taip pat atitinkamu 
laikotarpiu pelno (nuostolių) ataskaitoje paskirstant ir 
pripažįstant palūkanų pajamas arba palūkanų sąnaudas. 
[Žr. Pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82 
straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
1-ojo TAS 82 straipsnio a 
punktas 

ifrs-full InterestRevenueExpense X duration, 
credit 

Palūkanų pajamos (sąnaudos) Dėl palūkanų atsirandančių pajamų arba sąnaudų suma. 
[Žr. Palūkanų sąnaudos; Palūkanų pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 28 
straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 
8-ojo TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full InterestRevenueForFinancialAs
setsMeasuredAtFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, palūkanų pajamos 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
palūkanų pajamų suma. [Žr. Pajamos; Finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio b punktas 

ifrs-full InternalCreditGradesAxis axis Vidaus kredito reitingai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39G 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 20C ĮN, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 35M straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 25 ĮN b 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full InternalCreditGradesMember member Vidaus kredito reitingai 
[member] 

Šis elementas rodo paties ūkio subjekto parengtus kredito 
reitingus. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39G 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 20C ĮN, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 35M straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 25 ĮN b 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/509



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InternallyGeneratedMember member Viduje sukurtas [member] Šis elementas rodo straipsnius, kuriuos sukūrė ūkio 
subjektas. 

atskleidimas: 
38-ojo TAS 118 straipsnis 

ifrs-full IntrinsicValueOfLiabilitiesF
romSharebasedPaymentTransac
tionsForWhichCounterpartys
RightToCashOrOtherAssetsVes
ted2011 

X instant, 
credit 

Dėl mokėjimo akcijomis 
sandorių atsirandančių 
įsipareigojimų, dėl kurių 
suteikiama kitos sandorio šalies 
teisė į pinigus ar kitą turtą, 
vidinė vertė 

Dėl mokėjimo akcijomis sandorių atsirandančių įsiparei
gojimų, dėl kurių kitos sandorio šalies teisė į pinigus ar 
kitą turtą (pvz., suteiktos teisės į akcijų vertės padidėjimą) 
suteikiama iki laikotarpio pabaigos, vidinė vertė. Vidinė 
vertė – skirtumas tarp akcijų, į kurių pasirašymą kita 
sandorio šalis turi teisę (sąlyginę ar besąlygišką) arba 
kurias ji turi teisę gauti, tikrosios vertės ir kainos, kurią 
kita sandorio šalis turi (ar turės) sumokėti už šias akcijas 
(jei tokia kaina yra). Mokėjimo akcijomis sandoriai yra 
sandoriai, kuriuos vykdydamas ūkio subjektas: a) gauna 
prekes arba paslaugas iš prekių tiekėjo arba paslaugų 
teikėjo (įskaitant darbuotojus) pagal susitarimą dėl mokė
jimo akcijomis arba b) prisiima įsipareigojimą atsiskaityti 
su tiekėju pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis, kai tas 
prekes arba paslaugas gauna kitas grupės ūkio subjektas, 
dėl kurio kitos sandorio šalies teisė į pinigus ar kitą turtą 
(pvz., suteiktos teisės į akcijų vertės padidėjimą) sutei
kiama iki laikotarpio pabaigos. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 51 
straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full Inventories X instant, 
debit 

Trumpalaikės atsargos Trumpalaikių atsargų suma. [Žr. Atsargos] atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio g punktas, pavyzdys: 
1-ojo TAS 68 straipsnis, 
atskleidimas: 2-ojo TAS 36 
straipsnio b punktas 

ifrs-full InventoriesAtFairValueLess
CostsToSell 

X instant, 
debit 

Atsargos tikrąja verte atėmus 
pardavimo išlaidas, 

Atsargų, apskaitomų tikrąja verte atėmus pardavimo išlai
das, suma. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TAS 36 
straipsnio c punktas 

ifrs-full InventoriesAtNetRealisableValue X instant, 
debit 

Atsargos grynąja galimo 
realizavimo verte 

Atsargų, apskaitomų grynąja galimo realizavimo verte, 
suma. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 
2-ojo TAS 36 straipsnis 

ifrs-full InventoriesPledgedAsSecurity
ForLiabilities 

X instant, 
debit 

Atsargos, įkeistos 
įsipareigojimų įvykdymui 
garantuoti 

Atsargų, įkeistų įsipareigojimų įvykdymui garantuoti, 
suma. [Žr. Atsargos] 

atskleidimas: 2-ojo TAS 36 
straipsnio h punktas

LT 
L 429/510 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InventoriesTotal X instant, 
debit 

Atsargos Suma turto, kuris: a) laikomas parduoti įprastinės veiklos 
metu; b) yra šiuo metu gaminamas, numatant jį parduoti; 
arba c) žaliavų ar medžiagų, kurios bus sunaudotos 
gamybos proceso metu arba teikiant paslaugas, pavidalu. 
Atsargos apima prekes, įsigytas ir laikomas ketinant jas 
perparduoti, pavyzdžiui, mažmenininko įsigytas ir perpar
duoti laikomas prekes, taip pat žemę ir kitą nekilnojamąjį 
turtą, laikomą perparduoti. Atsargos taip pat apima ūkio 
subjekto pagamintą arba gaminamą produkciją, be to, 
žaliavas ir kitokias medžiagas, laikomas ketinant jas 
panaudoti gamybos procese. [Žr. Trumpalaikiai pagaminti 
produktai; Einamosios prekės; Einamoji nebaigta gamyba; 
Žemė] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio g punktas 

ifrs-full InventoryCostFormulas text Atsargų savikainos formulių 
aprašymas 

Savikainos formulių, naudojamų atsargoms vertinti, apra 
šymas. [Žr. Atsargos] 

atskleidimas: 2-ojo TAS 36 
straipsnio a punktas 

ifrs-full InventoryRecognisedAsOfAcqui
sitionDate 

X instant, 
debit 

Atsargos, pripažintos įsigijimo 
datą 

Verslo jungimo metu įsigytų atsargų suma, pripažinta 
įsigijimo datą. [Žr. Atsargos; Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio i punktas, pavyzdys: 
3-iojo TFAS 72 AP 

ifrs-full InventoryWritedown2011 X duration Atsargų nurašymas Pripažintų sąnaudų, susijusių su atsargų nurašymu iki 
grynosios galimo realizavimo vertės, suma. [Žr. Atsargos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 98 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 2-ojo TAS 36 
straipsnio e punktas 

ifrs-full InvestmentAccountedForUsin
gEquityMethod 

X instant, 
debit 

Investicijos, apskaitomos 
taikant nuosavybės metodą 

Investicijų, apskaitomų taikant nuosavybės metodą, suma. 
Nuosavybės metodas – apskaitos metodas, kai pradžioje 
investicija apskaitoje užregistruojama savikaina, o po to 
suderinama su investuotojui priklausančios ūkio subjekto, 
į kurį investuojama, grynojo turto dalies pasikeitimais, 
susidariusiais po įsigijimo. Investuotojo pelnas ar nuosto
liai apima jam priklausančią ūkio subjekto, į kurį inves
tuojama, pelno ar nuostolių dalį. Investuotojo kitos 
bendrosios pajamos apima jam priklausančią ūkio 
subjekto, į kurį investuojama, kitų bendrųjų pajamų dalį. 
[Žr. Savikaina [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 
12-ojo TFAS B16 straipsnis, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 24 
straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/511



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InvestmentContractsLiabilities X instant, 
credit 

Įsipareigojimai pagal 
investicines sutartis 

Įsipareigojimų, susijusių su investicinėmis sutartimis, 
kurioms taikomas 39-asis TAS arba 9-asis TFAS, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full InvestmentFundsAmountContri
butedToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Investiciniai fondai, plano turto 
tikrosios vertės dalis (suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis 
(suma), kurią atitinka investiciniai fondai. [Žr. Plano 
turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]; 
Investiciniai fondai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 142 
straipsnio f punktas 

ifrs-full InvestmentFundsMember member Investiciniai fondai [member] Šis elementas rodo investicinius fondus. pavyzdys: 12-ojo TFAS B23 
straipsnio c punktas 

ifrs-full InvestmentIncome X duration, 
credit 

Investicinės pajamos Investicinės pajamos, pavyzdžiui, palūkanos ir dividendai. bendra praktika: 1-ojo 
TAS 85 straipsnis, 
atskleidimas: 26-ojo TAS 35 
straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full InvestmentProperty X instant, 
debit 

Investicinis turtas Turto (žemė arba pastatas ar pastato dalis, arba žemė 
kartu su pastatais), laikomo (savininko arba nuomininko, 
kaip naudojimo teise valdomas turtas) pajamoms iš 
nuomos gauti arba turto vertei padidinti, arba abiem 
šiems tikslams kartu, suma, išskyrus: a) šio turto panau
dojimą prekėms gaminti arba paslaugoms teikti, arba 
administraciniams tikslams; arba b) pardavimą įprastinės 
veiklos metu. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 40-ojo 
TAS 76 straipsnis, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio d punktas 

ifrs-full InvestmentPropertyAbstract Investicinis turtas [abstract] 

ifrs-full InvestmentPropertyCarriedAt
CostOrInAccordanceWit
hIFRS16WithinFairValueMode
lAtTimeOfSale 

X instant, 
debit 

Investicinis turtas, pardavimo 
metu įvertintas savikaina arba 
taikant tikrosios vertės metodą 
pagal 16-ąjį TFAS 

Investicinio turto, pardavimo metu įvertinto savikaina 
arba taikant tikrosios vertės metodą pagal 16-ąjį TFAS, 
suma. [Žr. Savikaina arba pagal 16-ąjį TFAS taikant tikro
sios vertės metodą [member]; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 78 
straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full InvestmentPropertyCompleted X instant, 
debit 

Užbaigtas investicinis turtas Užbaigto statyti ar plėtoti investicinio turto suma. 
[Žr. Investicinis turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InvestmentPropertyCompleted
Member 

member Užbaigtas investicinis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo užbaigtą investicinį turtą. 
[Žr. Užbaigtas investicinis turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas

LT 
L 429/512 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InvestmentPropertyFairValueU
sedAsDeemedCost 

X instant, 
debit 

Investicinio turto tikroji vertė, 
naudojama kaip numanoma 
savikaina 

Investicinio turto, kurio tikroji vertė buvo naudojama kaip 
numanoma savikaina pradinėje pagal TFAS parengtoje 
finansinės būklės ataskaitoje, suma. [Žr. Investicinis 
turtas] 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 30 straipsnis 

ifrs-full InvestmentPropertyMember member Investicinis turtas [member] Šis elementas rodo investicinį turtą. Jis taip pat atitinka 
standartinę ašies „Investicinio turto rūšys“ vertę, jei nenau
dojamas joks kitas elementas. [Žr. Investicinis turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas, pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 60 AP, pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 94 straipsnis 

ifrs-full InvestmentPropertyUnderConst
ructionOrDevelopment 

X instant, 
debit 

Statomas ar plėtojamas 
investicinis turtas 

Turto, kuris statomas ar plėtojamas numatant ateityje jį 
naudoti kaip investicinį turtą, suma. [Žr. Investicinis 
turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InvestmentPropertyUnderConst
ructionOrDevelopmentMember 

member Statomas ar plėtojamas 
investicinis turtas [member] 

Šis elementas rodo statomą ar plėtojamą investicinį turtą. 
[Žr. Statomas ar plėtojamas investicinis turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full InvestmentsAccountedForUsin
gEquityMethodAbstract 

Investicijos, apskaitomos 
taikant nuosavybės metodą 
[abstract] 

ifrs-full InvestmentsAccountedForUsin
gEquityMethodMember 

member Investicijos, apskaitomos 
taikant nuosavybės metodą 
[member] 

Šis elementas rodo investicijas, apskaitomas taikant nuosa
vybės metodą. [Žr. Investicijos, apskaitomos taikant 
nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 
36-ojo TAS 127 straipsnis 

ifrs-full InvestmentsForRiskOfPolicyhol
ders 

X instant, 
debit 

Su draudėjų rizika susijusios 
investicijos 

Investicijų pagal draudimo įsipareigojimus, kai visa rizika 
tenka draudėjams, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full InvestmentsInAssociates X instant, 
debit 

Investicijos į asocijuotąsias 
įmones 

Investicijų į asocijuotąsias įmones suma ūkio subjekto 
atskirose finansinėse ataskaitose. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 
27-ojo TAS 10 straipsnis 

ifrs-full InvestmentsInAssociatesAccoun
tedForUsingEquityMethod 

X instant, 
debit 

Investicijos į asocijuotąsias 
įmones, apskaitomos taikant 
nuosavybės metodą 

Investicijų į asocijuotąsias įmones, apskaitomų taikant 
nuosavybės metodą, suma. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]; Investicijos, apskaitomos taikant nuosavybės 
metodą] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full InvestmentsInEquityInstru
mentsMeasuredAtFairValueTh
roughOtherComprehensiveInco
meAxis 

axis Investicijos į nuosavybės 
priemones, priskirtas prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 11A 
straipsnio c punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/513



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InvestmentsInEquityInstru
mentsMeasuredAtFairValueTh
roughOtherComprehensiveInco
meMember 

member Investicijos į nuosavybės 
priemones, priskirtas prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis [member] 

Šis elementas rodo investicijas į nuosavybės priemones, 
kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Investicijos 
į nuosavybės priemones, priskirtas prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 11A 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio h punktas 

ifrs-full InvestmentsInJointVentures X instant, 
debit 

Investicijos į bendras įmones Investicijų į bendras įmones suma ūkio subjekto atskirose 
finansinėse ataskaitose. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 
27-ojo TAS 10 straipsnis 

ifrs-full InvestmentsInJointVenturesAc
countedForUsingEquityMethod 

X instant, 
debit 

Investicijos į bendras įmones, 
apskaitomos taikant 
nuosavybės metodą 

Investicijų į bendras įmones, apskaitomų taikant nuosa
vybės metodą, suma. [Žr. Bendros įmonės [member]; 
Investicijos, apskaitomos taikant nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full InvestmentsInSubsidiaries X instant, 
debit 

Investicijos į patronuojamąsias 
įmones 

Investicijų į patronuojamąsias įmones suma ūkio subjekto 
atskirose finansinėse ataskaitose. [Žr. Patronuojamosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 
27-ojo TAS 10 straipsnis 

ifrs-full InvestmentsInSubsidiariesJoint
VenturesAndAssociates 

X instant, 
debit 

Investicijos į patronuojamąsias 
įmones, bendras įmones ir 
asocijuotąsias įmones 

Investicijų į patronuojamąsias įmones, bendras įmones ir 
asocijuotąsias įmones suma ūkio subjekto atskirose finan
sinėse ataskaitose. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; 
Bendros įmonės [member]; Patronuojamosios įmonės 
[member]; Investicijos į patronuojamąsias įmones] 

atskleidimas: 
27-ojo TAS 10 straipsnis 

ifrs-full InvestmentsInSubsidiariesJoint
VenturesAndAssociatesAbstract 

Investicijos į patronuojamąsias 
įmones, bendras įmones ir 
asocijuotąsias įmones [abstract] 

ifrs-full InvestmentsOtherThanInvest
mentsAccountedForUsingEqui
tyMethod 

X instant, 
debit 

Investicijos, išskyrus 
investicijas, apskaitomas taikant 
nuosavybės metodą 

Investicijų, išskyrus investicijas, apskaitomas taikant 
nuosavybės metodą, suma. [Žr. Investicijos, apskaitomos 
taikant nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full IssueCostsNotRecognisedAsEx
penseForTransactionRecognised
SeparatelyFromAcquisitionOfAs
setsAndAssumptionOfLiabilitie
sInBusinessCombination 

X duration, 
debit 

Išleidimo išlaidos, 
nepripažintos sandorio, kuris 
jungiant verslą pripažintas 
atskirai nuo turto įsigijimo ir 
įsipareigojimų prisiėmimo, 
sąnaudomis 

Išleidimo išlaidų, kurios nepripažintos sandorių, kurie 
jungiant verslą pripažinti atskirai nuo turto įsigijimo ir 
įsipareigojimų prisiėmimo, sąnaudomis, suma. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio m punktas

LT 
L 429/514 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IssuedCapital X instant, 
credit 

Išleistas kapitalas Išleisto kapitalo nominalioji vertė. pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas 

ifrs-full IssuedCapitalMember member Išleistas kapitalas [member] Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
išleistą kapitalą. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 106 straipsnis 

ifrs-full IssueOfConvertibleInstruments X duration, 
credit 

Konvertuojamų priemonių 
išleidimas 

Nuosavybės pokytis dėl konvertuojamų priemonių išleidi
mo. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 106 straipsnio d 
punktas 

ifrs-full IssueOfEquity X duration, 
credit 

Nuosavo kapitalo emisija Nuosavybės padidėjimas dėl nuosavybės priemonių emisi
jos. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 106 
straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IssuesFairValueMeasurementAs
sets 

X duration, 
debit 

Emisijos, vertinimas tikrąja 
verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimas dėl to turto 
emisijų. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IssuesFairValueMeasurementEn
titysOwnEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Emisijos, vertinimas tikrąja 
verte, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte padidėjimas dėl tų nuosavybės priemonių 
emisijų. [Žr. Tikrąja verte [member]; Paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IssuesFairValueMeasurementLia
bilities 

X duration, 
credit 

Emisijos, vertinimas tikrąja 
verte, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimas dėl tų 
įsipareigojimų emisijų. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iii 
papunktis 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSec
tion800100SubclassificationsO
fAssetsLiabilitiesAndEquities 

guidance Straipsniai išsamiau nurodomi 
skirsnyje [800100] Turto, 
įsipareigojimų ir akcinio 
kapitalo išsamesnis grupavimas 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSec
tion800200AnalysisOfInco
meAndExpense 

guidance Straipsniai išsamiau nurodomi 
skirsnyje [800200] Pajamų ir 
sąnaudų analizė 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSec
tion800300StatementOfCashF
lowsAdditionalDisclosures 

guidance Straipsniai išsamiau nurodomi 
skirsnyje [800300] Pinigų 
srautų ataskaita, papildomas 
atskleidimas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/515



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSec
tion800400StatementOfChan
gesInEquityAdditionalDisclosu
res 

guidance Straipsniai išsamiau nurodomi 
skirsnyje [800400] Nuosavo 
kapitalo pokyčių ataskaita, 
papildomas atskleidimas 

ifrs-full ItemsForPresentationOfRegula
toryDeferralAccountsAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitų pateikimo straipsniai 
[abstract] 

ifrs-full ItemsInCourseOfCollectionFro
mOtherBanks 

X instant, 
debit 

Iš kitų bankų renkami 
straipsniai 

Straipsnių, kurie buvo perduoti iš kitų bankų, bet kurių 
ūkio subjektas dar negavo ir nesutvarkė, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full ItemsInCourseOfTransmission
ToOtherBanks 

X instant, 
credit 

Kitiems bankams perduodami 
straipsniai 

Straipsnių, kurie buvo perduoti kitiems bankams, bet 
kurių pastarieji dar negavo ir nesutvarkė, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full ItemsOfContingentLiabilitiesA
xis 

axis Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
straipsniai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio j punktas 

ifrs-full ItemsOfContingentLiabilities
Member 

member Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
straipsniai [member] 

Šis elementas rodo susumuotus neapibrėžtųjų įsipareigo
jimų atskirus straipsnius. Jis taip pat rodo standartinę ašies 
„Neapibrėžtųjų įsipareigojimų straipsniai“ vertę, jei nenau
dojamas joks kitas elementas. [Žr. Neapibrėžtieji įsiparei
gojimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio j punktas 

ifrs-full JointControlOrSignificantInf
luenceMember 

member Ūkio subjektai, bendrai 
kontroliuojantys šį ūkio 
subjektą arba darantys jam 
reikšmingą įtaką [member] 

Šis elementas rodo ūkio subjektus, kurie bendrai kontro
liuoja šį ūkio subjektą arba daro jam reikšmingą įtaką. 
Bendra kontrolė – sutartimi įteisintas veiklos kontrolės 
pasidalijimas, galimas tik tada, kai sprendimams dėl svar
bios veiklos priimti būtinas vieningas šalių, kurios dalijasi 
kontrole, sutarimas. Reikšminga įtaka – teisė dalyvauti 
priimant ūkio subjekto, į kurį investuojama, finansinės ir 
veiklos politikos sprendimus, nekontroliuojant ar bendrai 
nekontroliuojant tos politikos. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 19 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/516 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full JointOperationsAxis axis Bendra veikla [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio c punktas 

ifrs-full JointOperationsMember member Bendra veikla [member] Šis elementas rodo bendrą veiklą, kai veiklą bendrai kont
roliuojančios šalys turi teisių į tos veiklos turtą ir prievolių 
vykdyti su ta veikla susijusius įsipareigojimus. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio c punktas 

ifrs-full JointVenturesAxis axis Bendros įmonės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full JointVenturesMember member Bendros įmonės [member] Šis elementas rodo bendrą veiklą, kai veiklą bendrai kont
roliuojančios šalys turi teisių į tos veiklos grynąjį turtą. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full JointVenturesWhereEntityIsVen
turerMember 

member Bendros įmonės, kai ūkio 
subjektas yra bendros įmonės 
dalininkas [member] 

Šis elementas rodo bendras įmones, kurių bendros įmonės 
dalininkas yra ūkio subjektas. Dalininkas – bendros 
įmonės dalininkas su kitais dalininkais bendrai kontroliuo
jantis tą bendrą įmonę. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 19 
straipsnio e punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/517



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCom
pensation 

X duration, 
debit 

Kompensacija pagrindiniams 
vadovaujantiems darbuotojams 

Kompensacijos pagrindiniams vadovaujantiems darbuoto
jams suma. [Žr. Ūkio subjekto ar patronuojančiosios 
įmonės pagrindiniai vadovaujantys darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 
24-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCom
pensationOtherLongtermBene
fits 

X duration, 
debit 

Kompensacija pagrindiniams 
vadovaujantiems darbuotojams, 
kitos ilgalaikės išmokos 
darbuotojams 

Kompensacijos pagrindiniams vadovaujantiems darbuoto
jams kitų ilgalaikių išmokų darbuotojams pavidalu suma. 
[Žr. Kitos ilgalaikės išmokos darbuotojams; Ūkio subjekto 
ar patronuojančiosios įmonės pagrindiniai vadovaujantys 
darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 17 
straipsnio c punktas 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCom
pensationPostemploymentBene
fits 

X duration, 
debit 

Kompensacija pagrindiniams 
vadovaujantiems darbuotojams, 
išmokos darbuotojams 
pasibaigus tarnybos laikui 

Kompensacijos pagrindiniams vadovaujantiems darbuoto
jams išmokų darbuotojams pasibaigus tarnybos laikui 
pavidalu suma. [Žr. Ūkio subjekto ar patronuojančiosios 
įmonės pagrindiniai vadovaujantys darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 17 
straipsnio b punktas 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCom
pensationSharebasedPayment 

X duration, 
debit 

Kompensacija pagrindiniams 
vadovaujantiems darbuotojams, 
mokėjimas akcijomis 

Kompensacijos pagrindiniams vadovaujantiems darbuoto
jams mokėjimo akcijomis pavidalu suma. [Žr. Ūkio 
subjekto ar patronuojančiosios įmonės pagrindiniai vado
vaujantys darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 17 
straipsnio e punktas 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCom
pensationShorttermEmployeeBe
nefits 

X duration, 
debit 

Kompensacija pagrindiniams 
vadovaujantiems darbuotojams, 
trumpalaikės išmokos 
darbuotojams 

Kompensacijos pagrindiniams vadovaujantiems darbuoto
jams trumpalaikių išmokų darbuotojams pavidalu suma. 
[Žr. Ūkio subjekto ar patronuojančiosios įmonės pagrin
diniai vadovaujantys darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 17 
straipsnio a punktas 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCom
pensationTerminationBenefits 

X duration, 
debit 

Kompensacija pagrindiniams 
vadovaujantiems darbuotojams, 
išeitinės išmokos 

Kompensacijos pagrindiniams vadovaujantiems darbuoto
jams išeitinių išmokų pavidalu suma. [Žr. Išeitinių 
išmokų sąnaudos; Ūkio subjekto ar patronuojančiosios 
įmonės pagrindiniai vadovaujantys darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 17 
straipsnio d punktas 

ifrs-full KeyManagementPersonnelOfEn
tityOrParentMember 

member Ūkio subjekto ar 
patronuojančiosios įmonės 
pagrindiniai vadovaujantys 
darbuotojai [member] 

Šis elementas rodo tuos asmenis, kurie turi valdžią ir yra 
tiesiogiai ar netiesiogiai atsakingi už ūkio subjekto veiklos 
planavimą, vadovavimą šiai veiklai ir jos kontrolę, įskai
tant to ūkio subjekto direktorius (generalinį direktorių ar 
kitus). 

atskleidimas: 24-ojo TAS 19 
straipsnio f punktas 

ifrs-full Land X instant, 
debit 

Žemė Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti 
veikloje naudojamai ūkio subjekto turimai žemei. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 37 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/518 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LandAndBuildings X instant, 
debit 

Žemė ir pastatai Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti 
veikloje naudojamai žemei, nudėvimiems pastatams ir 
panašiems statiniams. [Žr. Pastatai; Žemė; Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 37 
straipsnio b punktas 

ifrs-full LandAndBuildingsAbstract Žemė ir pastatai [abstract] 

ifrs-full LandAndBuildingsMember member Žemė ir pastatai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų klasę, kuriai priklauso veikloje naudojami nudėvimi 
pastatai ir panašūs statiniai. [Žr. Pastatai; Žemė; Nekilno
jamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 37 
straipsnio b punktas 

ifrs-full LandMember member Žemė [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų klasę, kuriai priklauso veikloje naudojama ūkio 
subjekto turima žemė. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga 
ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 37 
straipsnio a punktas 

ifrs-full LaterThanFifteenYearsAndNot
LaterThanTwentyYearsMember 

member Vėlesnis negu penkiolika metų, 
bet ne vėlesnis negu dvidešimt 
metų [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu 
penkiolika metų, bet ne vėlesnis negu dvidešimt metų. 

pavyzdys: 7-ojo 
TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanFiveYearsAndNotLa
terThanSevenYearsMember 

member Vėlesnis negu penkeri metai, 
bet ne vėlesnis negu septyneri 
metai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu 
penkeri metai, bet ne vėlesnis negu septyneri metai. 

pavyzdys: 7-ojo 
TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanFiveYearsAndNotLa
terThanTenYearsMember 

member Vėlesnis negu penkeri metai, 
bet ne vėlesnis negu dešimt 
metų [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu 
penkeri metai, bet ne vėlesnis negu dešimt metų. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanFiveYearsMember member Vėlesnis negu penkeri metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu 
penkeri metai. 

atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 97 straipsnis, 
atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 94 straipsnis, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 132 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS B35 straipsnio g 
punktas, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 31A ĮN

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/519



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LaterThanFourMonthsMember member Vėlesnis negu keturi mėnesiai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu 
keturi mėnesiai. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full LaterThanFourYearsAndNotLa
terThanFiveYearsMember 

member Vėlesnis negu ketveri metai, bet 
ne vėlesnis negu penkeri metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu 
ketveri metai, bet ne vėlesnis negu penkeri metai. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas, atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 97 straipsnis, 
atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 94 straipsnis, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 132 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanOneMonthAndNotLa
terThanSixMonthsMember 

member Vėlesnis negu vienas mėnuo, 
bet ne vėlesnis negu šeši 
mėnesiai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu 
vienas mėnuo, bet ne vėlesnis negu šeši mėnesiai. 

pavyzdys: 7-ojo 
TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanOneMonthAndNotLa
terThanThreeMonthsMember 

member Vėlesnis negu vienas mėnuo, 
bet ne vėlesnis negu trys 
mėnesiai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu 
vienas mėnuo, bet ne vėlesnis negu trys mėnesiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B11 
straipsnio b punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS B35 straipsnio b 
punktas, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
31A ĮN 

ifrs-full LaterThanOneMonthAndNotLa
terThanTwoMonthsMember 

member Vėlesnis negu vienas mėnuo, 
bet ne vėlesnis negu du 
mėnesiai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu 
vienas mėnuo, bet ne vėlesnis negu du mėnesiai. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 20D ĮN, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 35N straipsnis, 
bendra praktika: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full LaterThanOneYearAndNotLa
terThanFiveYearsMember 

member Vėlesnis negu vieni metai, bet 
ne vėlesnis negu penkeri metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu vieni 
metai, bet ne vėlesnis negu penkeri metai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B11 
straipsnio d punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 31A ĮN

LT 
L 429/520 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LaterThanOneYearAndNotLa
terThanThreeYearsMember 

member Nuo vienų iki trejų metų 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu vieni 
metai, bet ne vėlesnis negu treji metai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 35B 
straipsnio e punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanOneYearAndNotLa
terThanTwoYearsMember 

member Vėlesnis negu vieni metai, bet 
ne vėlesnis negu dveji metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu vieni 
metai, bet ne vėlesnis negu dveji metai. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas, atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 97 straipsnis, 
atskleidimas: 
16-ojo TFAS 94 straipsnis, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 132 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanOneYearMember member Vėlesnis negu vieni metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu vieni 
metai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 61 
straipsnio b punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 28 ĮN d punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 37 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full LaterThanSevenYearsAndNotLa
terThanTenYearsMember 

member Vėlesnis negu septyneri metai, 
bet ne vėlesnis negu dešimt 
metų [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu 
septyneri metai, bet ne vėlesnis negu dešimt metų. 

pavyzdys: 7-ojo 
TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanSixMonthsAndNotLa
terThanOneYearMember 

member Vėlesnis negu šešeri mėnesiai, 
bet ne vėlesnis negu vieni 
metai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu 
šešeri mėnesiai, bet ne vėlesnis negu vieni metai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B35 
straipsnio d punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 28 ĮN c 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnio a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanSixMonthsMember member Vėlesnis negu šeši mėnesiai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu šeši 
mėnesiai. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full LaterThanTenYearsAndNotLa
terThanFifteenYearsMember 

member Vėlesnis negu dešimt metų, bet 
ne vėlesnis negu penkiolika 
metų [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu 
dešimt metų, bet ne vėlesnis negu penkiolika metų. 

pavyzdys: 7-ojo 
TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/521



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LaterThanTenYearsMember member Vėlesnis negu dešimt metų 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu 
dešimt metų. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAndNot
LaterThanFourMonthsMember 

member Vėlesnis negu trys mėnesiai, 
bet ne vėlesnis negu keturi 
mėnesiai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu trys 
mėnesiai, bet ne vėlesnis negu keturi mėnesiai. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAndNot
LaterThanOneYearMember 

member Vėlesnis negu trys mėnesiai, 
bet ne vėlesnis negu vieni 
metai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu trys 
mėnesiai, bet ne vėlesnis negu vieni metai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B11 
straipsnio c punktas 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAndNot
LaterThanSixMonthsMember 

member Vėlesnis negu trys mėnesiai, 
bet ne vėlesnis negu šeši 
mėnesiai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu trys 
mėnesiai, bet ne vėlesnis negu šeši mėnesiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B35 
straipsnio c punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 28 ĮN b 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnio a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsMember member Vėlesnis negu trys mėnesiai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu trys 
mėnesiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20D ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis, bendra praktika: 
7-ojo TFAS 37 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full LaterThanThreeYearsAndNotLa
terThanFiveYearsMember 

member Vėlesnis negu treji metai, bet 
ne vėlesnis negu penkeri metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu treji 
metai, bet ne vėlesnis negu penkeri metai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B35 
straipsnio f punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanThreeYearsAndNotLa
terThanFourYearsMember 

member Vėlesnis negu treji metai, bet 
ne vėlesnis negu ketveri metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu treji 
metai, bet ne vėlesnis negu ketveri metai. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas, atskleidimas: 
16-ojo TFAS 97 straipsnis, 
atskleidimas: 
16-ojo TFAS 94 straipsnis, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 132 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN

LT 
L 429/522 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LaterThanThreeYearsMember member Vėlesnis negu treji metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu treji 
metai. 

pavyzdys: 7-ojo 
TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanTwentyYearsAndNot
LaterThanTwentyfiveYearsMem
ber 

member Vėlesnis negu dvidešimt metų, 
bet ne vėlesnis negu dvidešimt 
penkeri metai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu 
dvidešimt metų, bet ne vėlesnis negu dvidešimt penkeri 
metai. 

pavyzdys: 7-ojo 
TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanTwoMonthsAndNot
LaterThanThreeMonthsMember 

member Vėlesnis negu du mėnesiai, bet 
ne vėlesnis negu trys mėnesiai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu du 
mėnesiai, bet ne vėlesnis negu trys mėnesiai. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 20D ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis, bendra praktika: 
7-ojo TFAS 37 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full LaterThanTwoYearsAndNotLa
terThanFiveYearsMember 

member Vėlesnis negu dveji metai, bet 
ne vėlesnis negu penkeri metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu dveji 
metai, bet ne vėlesnis negu penkeri metai. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full LaterThanTwoYearsAndNotLa
terThanThreeYearsMember 

member Vėlesnis negu dveji metai, bet 
ne vėlesnis negu treji metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu dveji 
metai, bet ne vėlesnis negu treji metai. 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 97 straipsnis, 
atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 94 straipsnis, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 132 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LeaseCommitmentsForShort
termLeasesForWhichRecognitio
nExemptionHasBeenUsed 

X instant, 
credit 

Su trumpalaike nuoma susiję 
nuomos įsipareigojimai, 
kuriems taikyta pripažinimo 
išimtis 

Su trumpalaike nuoma susijusių nuomos įsipareigojimų 
suma, apskaitoma taikant 16-ojo TFAS 6 straipsnį. Trum
palaikė nuoma – nuoma, kurios nuomos laikotarpis 
pradžios datą yra 12 mėnesių arba trumpesnis. Nuoma, 
apimanti pasirinkimo teisę pirkti turtą, nėra trumpalaikė 
nuoma. 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 55 straipsnis 

ifrs-full LeaseholdImprovementsMember member Išnuomojamo turto 
pagerinimas [member] 

Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų grupę, kuriai priklauso turto, naudojamo pagal 
nuomos sutartį, pagerinimas. 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 37 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/523



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LeaseLiabilities X instant, 
credit 

Nuomos įsipareigojimai Su ūkio subjekto nuoma susijusių įsipareigojimų suma. 
Nuoma – sutartis arba sutarties dalis, už atlygį suteikianti 
teisę tam tikrą laikotarpį naudoti nuomojamą turtą. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 47 
straipsnio b punktas 

ifrs-full LeaseLiabilitiesAbstract Nuomos įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full LeaseLiabilitiesMember member Nuomos įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo nuomos įsipareigojimus. [Žr. Nuomos 
įsipareigojimai] 

pavyzdys: 7-ojo TAS C dalis, 
„Įsipareigojimų, atsirandančių 
dėl finansinės veiklos, 
suderinimas“, pavyzdys: 7-ojo 
TAS 44C straipsnis 

ifrs-full LeaseReceivablesMember member Nuomos gautinos sumos 
[member] 

Šis elementas rodo su nuoma susijusias gautinas sumas. atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnio b punkto 
iii papunktis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35N straipsnis 

ifrs-full LeasesAsLesseeRelatedPartyTran
sactions 

X duration Nuoma, kai ūkio subjektas yra 
nuomininkas, susijusių šalių 
sandoriai 

Nuomos pagal susijusių šalių sandorius, kai ūkio subjektas 
buvo nuomininkas, suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 21 
straipsnio d punktas 

ifrs-full LeasesAsLessorRelatedPartyTran
sactions 

X duration Nuoma, kai ūkio subjektas yra 
nuomotojas, susijusių šalių 
sandoriai 

Nuomos pagal susijusių šalių sandorius, kai ūkio subjektas 
buvo nuomotojas, suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 21 
straipsnio d punktas 

ifrs-full LegalFormOfEntity text Ūkio subjekto teisinė forma Informacija apie teisinę struktūrą, pagal kurią veikia ūkio 
subjektas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 138 
straipsnio a punktas 

ifrs-full LegalProceedingsContingentLia
bilityMember 

member Teismo procesų neapibrėžtasis 
įsipareigojimas [member] 

Šis elementas rodo teismo procesų neapibrėžtąjį įsiparei
gojimą. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 37-ojo 
TAS 88 straipsnis 

ifrs-full LegalProceedingsProvision X instant, 
credit 

Atidėjinys teismo procesams Atidėjinio teismo procesams suma. [Žr. Kiti atidėjiniai] pavyzdys: 37-ojo TAS 10 
pavyzdys, teismo byla, 
pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full LegalProceedingsProvisionAbst
ract 

Atidėjinys teismo procesams 
[abstract]

LT 
L 429/524 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LegalProceedingsProvisionMem
ber 

member Atidėjinys teismo procesams 
[member] 

Šis elementas rodo atidėjinį teismo procesams. [Žr. Kiti 
atidėjiniai [member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 10 
pavyzdys, teismo byla, 
pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full LengthOfLifeOfLimitedLifeEntity text Riboto veikimo laiko ūkio 
subjekto veikimo trukmė 

Informacija apie ūkio subjekto veikimo trukmę, jei tai 
riboto veikimo laiko ūkio subjektas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 138 
straipsnio d punktas 

ifrs-full Level1OfFairValueHierarchy
Member 

member Tikrosios vertės hierarchijos 1 
lygis [member] 

Šis elementas rodo tikrosios vertės hierarchijos kategoriją, 
kuriai priskiriami vertinimo metodikos duomenys yra 
tokio paties turto arba tokių pačių įsipareigojimų kotiruo
jamos (nekoreguotos) kainos aktyviosiose rinkose, į kurias 
ūkio subjektas gali patekti vertinimo dieną. 

atskleidimas: 19-ojo 
TAS 142 straipsnis, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio b punktas 

ifrs-full Level2And3OfFairValueHierar
chyMember 

member Tikrosios vertės hierarchijos 2 
ir 3 lygiai [member] 

Šis elementas rodo tikrosios vertės hierarchijos sujungtas 
2 ir 3 lygių kategorijas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 
2 lygis [member]; Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis 
[member]] 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 142 straipsnis 

ifrs-full Level2OfFairValueHierarchy
Member 

member Tikrosios vertės hierarchijos 2 
lygis [member] 

Šis elementas rodo tikrosios vertės hierarchijos kategoriją, 
kuriai priskiriami vertinimo metodikos duomenys yra 
tiesiogiai arba netiesiogiai stebimi turto arba įsipareigo
jimo duomenys, išskyrus 1 lygiui priskiriamas kotiruo
jamas kainas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio b punktas 

ifrs-full Level3OfFairValueHierarchy
Member 

member Tikrosios vertės hierarchijos 3 
lygis [member] 

Šis elementas rodo tikrosios vertės hierarchijos kategoriją, 
kuriai priskiriami vertinimo metodikos duomenys yra 
nestebimi turto arba įsipareigojimo duomenys. Nestebimi 
duomenys – duomenys, kuriuos atitinkančių rinkos 
duomenų nėra ir kurie parengiami naudojant geriausią 
prieinamą informaciją apie prielaidas, kuriomis rinkos 
dalyviai remtųsi įkainodami turtą arba įsipareigojimą. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/525



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LevelOfParticipationOfEntity
ComparedWithOtherParticipa
tingEntities 

X.XX instant Ūkio subjekto dalyvavimo 
lygis, palyginti su kitų ūkio 
subjektų dalyvavimu. 

Ūkio subjekto dalyvavimo apibrėžtųjų išmokų plane lygio, 
palyginti su kitų ūkio subjektų dalyvavimu, nuorodos 
aprašymas. Šį lygį galima įvertinti, pavyzdžiui, pagal tai, 
kokią dalį visų įmokų pagal planą skiria ūkio subjektas 
arba kokia visų aktyvių plano narių, į pensiją išėjusių 
narių ir buvusių teisę į išmokas turinčių narių dalis 
tenka ūkio subjektui, jei tokia informacija yra žinoma. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 148 
straipsnio d punkto v 
papunktis 

ifrs-full LevelOfPriceIndex X.XX instant Kainų indekso lygis Bendrojo kainų indekso, naudojamo ūkio subjekto, kurio 
funkcinė valiuta yra hiperinfliacinės ekonomikos valiuta, 
finansinių ataskaitų informacijai perskaičiuoti, lygio vertė. 

atskleidimas: 29-ojo TAS 39 
straipsnio c punktas 

ifrs-full LevelOfRoundingUsedInFinan
cialStatements 

text Finansinėse ataskaitose 
naudojamas apvalinimo lygis. 

Informacija apie apvalinimo lygį, naudojamą finansinėse 
ataskaitose pateikiant sumas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 51 
straipsnio e punktas 

ifrs-full LevelsOfFairValueHierarchyAxis axis Tikrosios vertės hierarchijos 
lygiai [member] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 19-ojo 
TAS 142 straipsnis, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio b punktas 

ifrs-full Liabilities X instant, 
credit 

Įsipareigojimai Dabartinės ūkio subjekto prievolės, atsirandančios dėl 
praeities įvykių, pervesti ekonominį išteklių, suma. Ekono
miniai ištekliai yra teisė, kuri gali teikti ekonominės 
naudos. 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 55 straipsnis, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 28 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full LiabilitiesAbstract Įsipareigojimai [abstract]

LT 
L 429/526 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromExplora
tionForAndEvaluationOfMine
ralResources 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, atsirandantys iš 
mineralinių išteklių tyrimo ir 
vertinimo 

Įsipareigojimų, atsirandančių iš mineralinių žaliavų ištek
lių, įskaitant mineralus, naftą, gamtines dujas ir panašius 
neatsikuriančius išteklius, paieškos po to, kai ūkio 
subjektas gavo juridines teises tyrinėti tam tikrą vietovę, 
taip pat mineralinių išteklių gavybos techninio pagrįstumo 
ir komercinio naudingumo nustatymo, suma. 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 24 
straipsnio b punktas 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFinancin
gActivities 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, atsirandantys 
dėl finansinės veiklos 

Įsipareigojimų, kurių pinigų srautai buvo arba būsimi 
pinigų srautai bus klasifikuojami pinigų srautų ataskaitoje 
kaip finansinės veiklos pinigų srautai, suma. [Žr. Pinigų 
srautai, susidarantys dėl finansinės veiklos (arba jai naudo
jami); Įsipareigojimai] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 44D 
straipsnis 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFinancin
gActivitiesAxis 

axis Įsipareigojimai, atsirandantys 
dėl finansinės veiklos [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 44D 
straipsnis 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFinancin
gActivitiesMember 

member Įsipareigojimai, atsirandantys 
dėl finansinės veiklos 
[member] 

Šis elementas rodo įsipareigojimus, atsirandančius dėl 
finansinės veiklos. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Įsi
pareigojimai, atsirandantys dėl finansinės veiklos“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Įsipareigojimai, 
atsirandantys dėl finansinės veiklos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 44D 
straipsnis 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromInsurance
Contracts 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo 
sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis suma. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 55 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01, atskleidimas: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, atskleidimas: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio e 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 20 ĮN a punktas. Galioja 
iki 
2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 ĮN a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full LiabilitiesDueToCentralBanks X instant, 
credit 

Įsipareigojimai centriniams 
bankams 

Įsipareigojimų centriniams bankams suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/527



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LiabilitiesForIncurredClaims
Member 

member Patirtų žalų įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjekto įsipareigojimą ištirti ir 
apmokėti pagrįstas žalas dėl jau įvykusių draudžiamųjų 
įvykių, įskaitant įvykius, kurie jau įvyko, bet dėl kurių 
žalos dar nepraneštos, taip pat kitas patirtas draudimo 
sąnaudas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 100 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full LiabilitiesForIncurredClaimsTha
tAriseFromContractsWithinSco
peOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Patirtų žalų įsipareigojimai, 
atsirandantys dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį 

Patirtų žalų įsipareigojimų, atsirandančių dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, suma. 
[Žr. Patirtų žalų įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 130 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full LiabilitiesFromSharebasedPay
mentTransactions2011 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, atsirandantys 
dėl mokėjimo akcijomis 
sandorių 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl mokėjimo akcijomis 
sandorių, suma. Mokėjimo akcijomis sandoriai yra sando
riai, kuriuos vykdydamas ūkio subjektas: a) gauna prekes 
arba paslaugas iš prekių tiekėjo arba paslaugų teikėjo 
(įskaitant darbuotojus) pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis arba b) prisiima įsipareigojimą atsiskaityti su 
tiekėju pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis, kai tas 
prekes arba paslaugas gauna kitas grupės ūkio subjektas. 
[Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 51 
straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full LiabilitiesIncludedInDisposalG
roupsClassifiedAsHeldForSale 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, įtraukti į 
perleidžiamas grupes, 
priskiriamas prie skirtų 
parduoti 

Įsipareigojimų, įtrauktų į perleidžiamas grupes, priski
riamas prie skirtų parduoti, suma. [Žr. Įsipareigojimai; 
Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio p punktas, 
atskleidimas: 
5-ojo TFAS 38 straipsnis 

ifrs-full LiabilitiesIncurred X instant, 
credit 

Prisiimti įsipareigojimai Kaip atlygis verslo jungimo metu perleistų gautų įsiparei
gojimų (pavyzdžiui, įsipareigojimas mokėti neapibrėžtąjį 
atlygį) tikroji vertė įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio f punkto iii 
papunktis 

ifrs-full LiabilitiesInSubsidiaryOrBusines
sesAcquiredOrDisposed2013 

X duration, 
credit 

Įsipareigojimai 
patronuojamojoje įmonėje arba 
įsigytuose ar perleistuose verslo 
vienetuose 

Įsipareigojimų patronuojamosiose įmonėse arba kituose 
verslo vienetuose, kurių kontrolę ūkio subjektas įgijo 
arba prarado, suma. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 40 
straipsnio d punktas 

ifrs-full LiabilitiesMeasuredAtFairVa
lueAndIssuedWithInseparableT
hirdpartyCreditEnhancementA
xis 

axis Tikrąja verte vertinami 
įsipareigojimai, išleisti kartu su 
neatskiriama trečiosios šalies 
kredito vertės didinimo 
priemone [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 98 straipsnis

LT 
L 429/528 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LiabilitiesMeasuredAtFairVa
lueAndIssuedWithInseparableT
hirdpartyCreditEnhancement
Member 

member Tikrąja verte vertinami 
įsipareigojimai, išleisti kartu su 
neatskiriama trečiosios šalies 
kredito vertės didinimo 
priemone [member] 

Šis elementas rodo tikrąja verte vertinamus įsipareigoji
mus, išleistus kartu su neatskiriama trečiosios šalies 
kredito vertės didinimo priemone. Jis taip pat rodo stan
dartinę ašies „Tikrąja verte vertinami įsipareigojimai, 
išleisti kartu su neatskiriama trečiosios šalies kredito vertės 
didinimo priemone“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Įsipareigojimai; Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 98 straipsnis 

ifrs-full LiabilitiesMember member Įsipareigojimai [member] Šis elementas rodo dabartinę ūkio subjekto prievolę, atsi
randančią dėl praeities įvykių, pervesti ekonominį išteklių. 
Ekonominiai ištekliai yra teisė, kuri gali teikti ekonominės 
naudos. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Įsipareigojimų 
grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Įsipareigojimai] 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 93 straipsnis 

ifrs-full LiabilitiesOrComponentsOfEqui
tyRelatingToDiscretionaryParti
cipationFeatures 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai arba nuosavybės 
komponentai, susiję su 
savarankiškais dalyvavimo 
elementais. 

Įsipareigojimų arba nuosavybės komponentų, susijusių su 
savarankiškais dalyvavimo elementais, suma. Savarankiški 
dalyvavimo elementai yra sutartinės teisės gauti papil
domą naudą kaip priedą prie garantuotosios naudos: a) 
naudą, kuri gali būti reikšminga visos sutartinės naudos 
dalis; b) naudą, kurios suma arba pasiskirstymas per laiko
tarpį pagal sutartį nustatoma draudiko nuožiūra; ir c) 
naudą, pagrįstą sutartimi ir mokamą pagal: i) konkretaus 
sutarčių junginio ar konkrečios rūšies sutarčių vykdymo 
rezultatus; ii) realizuotą ir (arba) nerealizuotą investicijų 
grąžą, susijusią su apibrėžtu emitento turimo turto jungi
niu, arba iii) bendrovės, fondo arba kito ūkio subjekto, 
sudarančio sutartį, pelną arba nuostolį. 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN f 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full LiabilitiesOtherThanActuarialP
resentValueOfPromisedRetire
mentBenefits 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, išskyrus sutartų 
pensijų aktuarinę dabartinę 
vertę 

Įsipareigojimų, išskyrus pensijų išmokų planuose sutartų 
pensijų aktuarinę dabartinę vertę, suma. [Žr. Sutartų 
pensijų aktuarinė dabartinė vertė] 

atskleidimas: 26-ojo TAS 35 
straipsnio a punkto v 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/529



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LiabilitiesRecognisedInEntitysFi
nancialStatementsInRelation
ToStructuredEntities 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, pripažinti ūkio 
subjekto finansinėse ataskaitose 
ir susiję su struktūrizuotais 
ūkio subjektais 

Ūkio subjekto finansinėse ataskaitose pripažintų įsiparei
gojimų, susijusių su jo turimomis dalimis struktūrizuo
tuose ūkio subjektuose, suma. [Žr. Įsipareigojimai; 
Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 29 
straipsnio a punktas 

ifrs-full LiabilitiesThatAriseBecauseInsu
rerIssuesOrFulfilsObligationsAri
singFromContractsWithinSco
peOfIFRS4AndNonderivativeIn
vestmentContracts 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, kurių atsiranda 
dėl to, kad draudikas prisiima 
arba įvykdo įsipareigojimus, 
susijusius su sutartimis, 
patenkančiomis į 4-ojo TFAS 
taikymo sritį, ir neišvestinių 
finansinių priemonių 
investicinėmis sutartimis 

Įsipareigojimų, kurių atsiranda dėl to, kad draudikas 
prisiima arba įvykdo įsipareigojimus, susijusius su sutarti
mis, patenkančiomis į 4-ojo TFAS taikymo sritį, ir neiš
vestinių finansinių priemonių investicinėmis sutartimis, 
suma. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39C 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full LiabilitiesToWhichSignificant
RestrictionsApply 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, kuriems 
taikomi reikšmingi apribojimai 

Konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose nurodytų grupės 
įsipareigojimų, kurių atžvilgiu ūkio subjektui taikomi 
reikšmingi apribojimai (pavyzdžiui, nustatyti įstatuose, 
sutartyse ir teisės aktuose) vykdyti grupės įsipareigojimus, 
suma. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 13 
straipsnio c punktas 

ifrs-full LiabilitiesUnderInsuranceCont
ractsAndReinsuranceContract
sIssuedAbstract 

Įsipareigojimai pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo 
sutartis [abstract] 

ifrs-full LiabilitiesWithSignificantRiskOf
MaterialAdjustmentsWithinNex
tFinancialYear 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, kuriems kitais 
finansiniais metais kyla didelė 
reikšmingų koregavimų rizika 

Įsipareigojimų, kuriems taikomos prielaidos, kad yra 
didelė rizika, kad kitais finansiniais metais gali tekti reikš
mingai koreguoti tų įsipareigojimų vertę, suma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 125 
straipsnio b punktas 

ifrs-full LiabilityAssetOfDefinedBenefitP
lans 

X instant, 
credit 

Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Apibrėžtųjų išmokų plano trūkumo arba pertekliaus, 
pakoreguoto pagal bet kokį grynojo apibrėžtųjų išmokų 
turto apribojimo iki to turto viršutinės ribos poveikį, 
suma. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 140 
straipsnio a punktas 

ifrs-full LicenceFeeIncome X duration, 
credit 

Pajamos iš licencijos mokesčio Dėl licencijos mokesčių atsirandančių pajamų suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas

LT 
L 429/530 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LicencesAndFranchises X instant, 
debit 

Licencijos ir franšizės Nematerialiojo turto, kurį sudaro teisė naudoti tam tikrą 
kito ūkio subjekto nematerialųjį turtą ir teisė vykdyti 
verslą naudojant kito ūkio subjekto pavadinimą, prekes, 
paslaugas, metodiką, skatinamąjį rėmimą, rinkodaros prie
mones ir reikmenis, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 
38-ojo TAS 119 straipsnio d 
punktas 

ifrs-full LicencesAndFranchisesMember member Licencijos ir franšizės 
[member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto, kurį sudaro teisė 
naudoti tam tikrą kito ūkio subjekto nematerialųjį turtą ir 
teisė vykdyti verslą naudojant kito ūkio subjekto pavadi
nimą, prekes, paslaugas, metodiką, skatinamąjį rėmimą, 
rinkodaros priemones ir reikmenis, grupę. [Žr. Nemateria
lusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 119 
straipsnio d punktas 

ifrs-full LicencesMember member Licencijos [member] Šis elementas rodo nematerialiojo turto klasę, kuriai 
priklauso teisė naudoti tam tikrą kito ūkio subjekto nema
terialųjį turtą. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full LifeInsuranceContractsMember member Gyvybės draudimo sutartys 
[member] 

Šis elementas rodo gyvybės draudimo sutartis. [Žr. Drau
dimo sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full LifetimeExpectedCreditLosses
Member 

member Tikėtini galiojimo laikotarpio 
kredito nuostoliai [member] 

Šis elementas rodo tikėtinus kredito nuostolius, susidaran 
čius dėl visų galimų įsipareigojimų neįvykdymo įvykių per 
tikėtiną finansinės priemonės galiojimo laikotarpį. 
[Žr. Tikėtinų kredito nuostolių vertinimo rūšis [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnio b punktas 

ifrs-full LimitationsThatMayResultInIn
formationNotFullyReflecting
FairValueOfAssetsAndLiabilitie
sInvolved 

text Taikyto metodo tikslo ir 
apribojimų, dėl kurių gali būti 
pateikta netiksli informacija 
apie susijusio turto ir 
įsipareigojimų tikrąją vertę, 
aprašymas. 

Taikyto metodo tikslo ir apribojimų, dėl kurių gali būti 
pateikta netiksli informacija apie turto ir įsipareigojimų, 
susijusių su jautrumo analize, atspindinčia rizikos kinta
mųjų tarpusavio ryšius, tikrąją vertę, aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 41 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/531



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LineItemsIncludingAmortisatio
nOfIntangibleAssetsIntangib
leAssetsOtherThanGoodwill 

text Bendrųjų pajamų ataskaitos 
straipsnių eilutė (-ės), į kurią 
(-ias) įtraukiama nematerialiojo 
turto amortizacija, aprašymas 

Bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnių eilutė (-ės), į kurią 
(-ias) įtraukiama nematerialiojo turto amortizacija, aprašy
mas. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą; Nusidė
vėjimo ir amortizacijos sąnaudos] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio d punktas 

esef_cor LineItemsNotDimensionallyQua
lified 

table Straipsnių eilutės, netinkamos 
pagal elementus 

ifrs-full LineItemsOfRecognisedAsset
sAndLiabilitiesRepresentingCon
tinuingInvolvementInDerecogni
sedFinancialAssets 

text Pripažinto turto ir 
įsipareigojimų, kurie rodo 
tolesnę finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, 
kontrolę, straipsnių eilučių 
aprašymas 

Finansinės būklės ataskaitos straipsnių eilučių, kuriose 
pripažįstamos turto ir įsipareigojimų, kurie rodo ūkio 
subjekto tolesnę finansinio turto, kurio pripažinimas 
nutrauktas, kontrolę, balansinės vertės, aprašymas. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42E 
straipsnio a punktas 

ifrs-full LiquidityRiskMember member Likvidumo rizika [member] Šis elementas rodo riziką, kad ūkio subjektas patirs 
sunkumų vykdydamas prievoles, susijusias su finansiniais 
įsipareigojimais, kurie įvykdomi sumokant pinigus arba 
pateikiant kitokį finansinį turtą. [Žr. Finansinis turtas; 
Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 124 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 125 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 127 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 32 straipsnis 

ifrs-full LivingAnimalsMember member Gyvūnai [member] Šis elementas rodo gyvūnus. bendra praktika: 
41-ojo TAS 41 straipsnis 

ifrs-full LoanCommitmentsMember member Kreditavimo įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo tvirtus pasižadėjimus suteikti kreditą iš 
anksto nustatytomis sąlygomis. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B8E 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis 

ifrs-full LoansAcquiredInBusinessCombi
nationMember 

member Paskolos, įgytos verslo jungimo 
metu [member] 

Šis elementas rodo paskolas, įgytas verslo jungimo metu. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio h punktas 

ifrs-full LoansAndAdvancesToBanks X instant, 
debit 

Paskolos ir išankstiniai 
mokėjimai bankams 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų, kuriuos ūkio subjektas 
atliko bankams, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full LoansAndAdvancesToCusto
mers 

X instant, 
debit 

Paskolos ir išankstiniai 
mokėjimai klientams 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų, kuriuos ūkio subjektas 
atliko klientams, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis

LT 
L 429/532 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LoansAndReceivables X instant, 
debit 

Paskolos ir gautinos sumos Neišvestinio finansinio turto su fiksuotais arba nustato
mais mokėjimais, nekotiruojamas aktyviojoje rinkoje, 
suma, išskyrus: a) turtą, kurį ūkio subjektas ketina 
parduoti iškart arba artimiausiu metu ir kuris turi būti 
klasifikuojamas kaip laikomas prekybai; taip pat turtą, 
kurį ūkio subjektas po pirminio pripažinimo pelno (nuo
stolio) ataskaitoje pateikia tikrąja verte; b) turtą, kurį ūkio 
subjektas pirminio pripažinimo metu klasifikuoja kaip 
skirtą parduoti; arba c) turtą, už kurį jo turėtojas gali 
neatgauti visų pradinių investicijų (ne dėl kredito pablo
gėjimo) ir kuris bus klasifikuojamas kaip skirtas parduoti. 
Turto junginio, nepriskiriamo paskoloms arba gautinoms 
sumoms, įgyta dalis (pavyzdžiui, kolektyvinio investavimo 
arba panašaus fondo dalis) nėra nei paskola, nei gautina 
suma. [Žr. Išvestinis finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full LoansAndReceivablesCategory
Member 

member Paskolos ir gautinos sumos, 
kategorija [member] 

Šis elementas rodo finansinio turto paskolų ir gautinų 
sumų kategoriją. [Žr. Paskolos ir gautinos sumos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full LoansPayableInBreachWhichPer
mittedLenderToDemandAccele
ratedRepayment 

X instant, 
credit 

Mokėtinos paskolos dėl 
pažeidimų, dėl kurių 
skolintojas turėjo teisę 
reikalauti, kad paskola būtų 
grąžinta greičiau 

Mokėtinų paskolų dėl sąlygų pažeidimų, dėl kurių skolin
tojas turėjo teisę reikalauti, kad paskola būtų grąžinta 
greičiau, suma. 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 19 straipsnis 

ifrs-full LoansPayableInDefault X instant, 
credit 

Mokėtinos paskolos 
įsipareigojimų nevykdymo 
atveju 

Mokėtinų paskolų įsipareigojimų nevykdymo atveju suma. atskleidimas: 7-ojo TFAS 18 
straipsnio b punktas 

ifrs-full LoansReceived X instant, 
credit 

Gautos paskolos Gautų paskolų suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full LoansToGovernment X instant, 
debit 

Paskolos valstybei Ūkio subjekto suteiktų paskolų valstybei suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full LoansToGovernmentMember member Paskolos valstybei [member] Šis elementas rodo paskolas, suteiktas valstybei. bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full LongtermBorrowings X instant, 
credit 

Ilgalaikių pasiskolintų lėšų 
ilgalaikė dalis 

Ilgalaikių pasiskolintų lėšų ilgalaikė dalis. [Žr. Pasiskolintos 
lėšos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/533



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LongtermBorrowingsMember member Ilgalaikės pasiskolintos lėšos 
[member] 

Šis elementas rodo ilgalaikes pasiskolintas lėšas. [Žr. Pasi
skolintos lėšos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS C dalis, 
„Įsipareigojimų, atsirandančių 
dėl finansinės veiklos, 
suderinimas“, pavyzdys: 7-ojo 
TAS 44C straipsnis 

ifrs-full LongtermContractsMember member Ilgalaikės sutartys [member] Šis elementas rodo ilgalaikes sutartis su klientais. pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio e punktas 

ifrs-full LongtermDeposits X instant, 
debit 

Ilgalaikiai indėliai Ūkio subjekto laikomų ilgalaikių indėlių suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full LongtermLegalProceedingsProvi
sion 

X instant, 
credit 

Ilgalaikis atidėjinys teismo 
procesams 

Ilgalaikio atidėjinio teismo procesams suma. [Žr. Atidė
jinys teismo procesams] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 10 
pavyzdys, teismo byla, 
pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full LongtermMiscellaneousOtherP
rovisions 

X instant, 
credit 

Įvairūs kiti ilgalaikiai atidėjiniai Įvairių kitų ilgalaikių atidėjinių suma. [Žr. Įvairūs kiti 
atidėjiniai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio d punktas 

ifrs-full LongtermOnerousContractsPro
vision 

X instant, 
credit 

Ilgalaikis nuostolingų sutarčių 
atidėjinys 

Ilgalaikio atidėjinio nuostolingoms sutartims suma. 
[Žr. Nuostolingų sutarčių atidėjinys] 

pavyzdys: 
37-ojo TAS 66 straipsnis 

ifrs-full LongtermProvisionForDecom
missioningRestorationAndReha
bilitationCosts 

X instant, 
credit 

Ilgalaikis atidėjinys veiklos 
nutraukimo, atnaujinimo ir 
aplinkos sutvarkymo išlaidoms 

Ilgalaikio atidėjinio veiklos nutraukimo, atnaujinimo ir 
aplinkos sutvarkymo išlaidoms suma. [Žr. Atidėjinys 
veiklos nutraukimo, atnaujinimo ir aplinkos sutvarkymo 
išlaidoms] 

pavyzdys: 37-asis TAS, D 
pavyzdžiai: atskleidimas, 
pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full LongtermRestructuringProvision X instant, 
credit 

Ilgalaikis restruktūrizavimo 
atidėjinys 

Ilgalaikio atidėjinio restruktūrizavimui suma. [Žr. Atidė
jinys restruktūrizavimui] 

pavyzdys: 
37-ojo TAS 70 straipsnis 

ifrs-full LongtermWarrantyProvision X instant, 
credit 

Ilgalaikis garantijos atidėjinys Ilgalaikio atidėjinio garantijoms suma. [Žr. Garantijos 
atidėjinys] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 1 
pavyzdys „Garantijos“, 
pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis

LT 
L 429/534 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LossComponentMember member Nuostolio komponentas 
[member] 

Šis elementas rodo likusios draudimo apsaugos įsipareigo
jimo nuostolio komponentą. Ūkio subjektas nustato (arba 
padidina) nuostolingos grupės likusios draudimo apsaugos 
įsipareigojimo nuostolio komponentą, parodydamas pagal 
17-ojo TFAS 47–48 straipsnius pripažintus nuostolius. 
Nuostolio komponentas nulemia, kokios sumos patei
kiamos pelno arba nuostolių dalyje kaip nuostolingų 
grupių nuostolius panaikinančios sumos ir vėliau nusta
tant draudimo pajamas neįtraukiamos. [Žr. Draudimo 
sutartys [member]; Grynieji likusios draudimo apsaugos 
įsipareigojimai arba turtas, išskyrus nuostolio komponentą 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 100 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full LossesArisingFromDerecognitio
nOfFinancialAssetsMeasuredA
tAmortisedCost 

X duration, 
debit 

Nuostoliai, susidarantys 
nutraukus amortizuota 
savikaina vertinamo finansinio 
turto pripažinimą 

Bendrųjų pajamų ataskaitoje pripažįstami nuostoliai, susi
darantys nutraukus amortizuota savikaina vertinamo 
finansinio turto pripažinimą. [Žr. Amortizuota savikaina 
vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20A 
straipsnis 

ifrs-full LossesIncurredInRelationToInte
restsInStructuredEntities 

X duration, 
debit 

Patirti nuostoliai dėl turimų 
dalių struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose 

Ūkio subjekto patirtų nuostolių, susijusių su jo turimomis 
dalimis struktūrizuotuose ūkio subjektuose, suma. 
[Žr. Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai [mem
ber]] 

pavyzdys: 12-ojo TFAS B26 
straipsnio b punktas 

ifrs-full LossesOnChangeInFairValueOf
Derivatives 

X duration, 
debit 

Išvestinių finansinių priemonių 
tikrosios vertės pasikeitimo 
nuostoliai 

Išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės pasikei
timo nuostoliai, pripažinti pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfInvest
mentProperties 

X duration, 
debit 

Investicinio turto perleidimo 
nuostoliai 

Investicinio turto perleidimo nuostoliai. [Žr. Investicinis 
turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfInvest
ments 

X duration, 
debit 

Investicijų perleidimo 
nuostoliai 

Investicijų perleidimo nuostoliai. atskleidimas: 1-ojo TAS 98 
straipsnio d punktas 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfNoncur
rentAssets 

X duration, 
debit 

Ilgalaikio turto perleidimo 
nuostoliai 

Ilgalaikio turto perleidimo nuostoliai. [Žr. Ilgalaikis 
turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfPropertyP
lantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų perleidimo nuostoliai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų perleidimo 
nuostoliai. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 98 
straipsnio c punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/535



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LossesOnLitigationSettlements X duration, 
debit 

Nuostoliai dėl teisminių ginčų 
sprendimų 

Nuostoliai dėl teisminių ginčų sprendimų. atskleidimas: 1-ojo TAS 98 
straipsnio f punktas 

ifrs-full LTELicencesMember member IRT licencijos [member] Šis elementas rodo ilgalaikės raidos technologijų licencijas. 
[Žr. Licencijos ir franšizės] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 119 straipsnis 

ifrs-full Machinery X instant, 
debit 

Įrenginiai Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti 
veikloje naudojamiems ilgalaikiams, nudėvimiems įrengi
niams. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 37 
straipsnio c punktas 

ifrs-full MachineryMember member Įrenginiai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų grupę, kurią sudaro veikloje naudojami ilgalaikiai, 
nudėvimi įrenginiai. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 37 
straipsnio c punktas 

ifrs-full MajorBusinessCombination
Member 

member Pagrindinio verslo jungimas 
[member] 

Šis elementas rodo pagrindinio verslo jungimus. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 10-ojo TAS 22 
straipsnio a punktas 

ifrs-full MajorComponentsOfTaxExpen
seIncomeAbstract 

Svarbūs mokesčių sąnaudų 
(pajamų) komponentai 
[abstract] 

ifrs-full MajorCustomersAxis axis Pagrindiniai klientai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
8-ojo TFAS 34 straipsnis 

ifrs-full MajorCustomersMember member Klientai [member] Šis elementas rodo klientus. Jis taip pat atitinka standar
tinę ašies „Pagrindiniai klientai“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. 

atskleidimas: 
8-ojo TFAS 34 straipsnis 

ifrs-full MajorOrdinaryShareTransac
tionsMember 

member Pagrindiniai paprastųjų akcijų 
sandoriai [member] 

Šis elementas rodo pagrindinių paprastųjų akcijų sando
rius. [Žr. Paprastosios akcijos [member]] 

pavyzdys: 10-ojo TAS 22 
straipsnio f punktas 

ifrs-full MajorPurchasesOfAssetsMember member Pagrindiniai turto įsigijimai 
[member] 

Šis elementas rodo pagrindinius turto įsigijimus. pavyzdys: 10-ojo TAS 22 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ManagementConclusionOn
FairPresentationAsConsequen
ceOfDeparture 

text Vadovybės išvada dėl teisingo 
pateikimo nukrypus nuo 
reikalavimo 

Vadovybės pateikta išvada, kad ūkio subjektui nukrypus 
nuo TFAS reikalavimo, ūkio subjekto finansinė būklė, 
finansinės veiklos rezultatai ir pinigų srautai finansinėse 
ataskaitose pateikiami teisingai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 20 
straipsnio a punktas 

ifrs-full MandatoryReserveDepositsAt
CentralBanks 

X instant, 
debit 

Privalomi rezervų indėliai 
centriniuose bankuose 

Rezervo suma, kuri laikoma kaip indėlis centriniame 
banke, siekiant laikytis teisės aktais nustatytų privalomų 
rezervų. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas

LT 
L 429/536 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MarketApproachMember member Rinkos metodas [member] Šis elementas rodo vertinimo metodiką, pagal kurią 
naudojamos kainos ir kita svarbi informacija, gauta apie 
rinkos sandorius dėl tokio paties ar palyginamo (t. y. 
panašaus) turto, įsipareigojimų arba turto ir įsipareigojimų 
grupės (kaip antai verslo). 

pavyzdys: 
13-ojo TFAS 62 straipsnis 

ifrs-full MarketComparableCompanies
Member 

member Rinkoje palyginamos įmonės 
[member] 

Šis elementas rodo specialią vertinimo metodiką, suderi
namą su rinkos metodu, apimančiu dabartinėje rinkoje 
palyginamų ūkio subjektų duomenų (pavyzdžiui, EBITDA 
kartotinio, pajamų kartotinio, diskonto dėl nepakankamos 
paklausos, kontrolės priemokos) analizavimą. [Žr. Rinkos 
metodas [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 
13-ojo TFAS B5 straipsnis 

ifrs-full MarketComparablePricesMem
ber 

member Rinkoje palyginamos kainos 
[member] 

Šis elementas rodo specialią vertinimo metodiką, suderi
namą su rinkos metodu, apimančiu dabartinėje rinkoje 
palyginamų kainų (pavyzdžiui, kvadratinio metro kainos) 
duomenų analizavimą. [Žr. Rinkos metodas [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 
13-ojo TFAS B5 straipsnis 

ifrs-full MarketRiskMember member Rinkos rizika [member] Šis elementas rodo riziką, kad finansinės priemonės tikroji 
vertė arba būsimi pinigų srautai svyruos dėl rinkos kainų 
pokyčių. Rinkos rizika apima tris rizikos rūšis: valiutos 
riziką, palūkanų normos riziką ir kitą kainos riziką. 
[Žr. Valiutos rizika [member]; Palūkanų normos rizika 
[member]; Kita kainos rizika [member]; Finansinės prie
monės, grupė [member]] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 124 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 125 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 127 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 128 straipsnio a 
punkto ii papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 32 straipsnis 

ifrs-full MarketsOfCustomersAxis axis Klientų rinkos [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio c punktas 

ifrs-full MarketsOfCustomersMember member Klientų rinkos [member] Šis elementas rodo visas klientų rinkas. Jis taip pat atitinka 
standartinę ašies „Klientų rinkos“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio c punktas 

ifrs-full MastheadsAndPublishingTitles X instant, 
debit 

Iškabos ir leidinių antraštės Nematerialiojo turto, kurį sudaro teisės, įgytos registruo
jant naudoti skirtas iškabas ir leidinių antraštes, suma. 
[Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 119 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/537



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MastheadsAndPublishingTitles
Member 

member Iškabos ir leidinių antraštės 
[member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto klasę, kurią 
sudaro teisės, įgytos registruojant naudoti skirtas iškabas 
ir leidinių antraštes. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 119 
straipsnio b punktas 

ifrs-full MaterialIncomeAndExpen
seAbstract 

Svarbios pajamos ir sąnaudos 
[abstract] 

ifrs-full MaterialReconcilingItemsMem
ber 

member Svarbūs suderinti straipsniai 
[member] 

Šis elementas rodo reikšmingus koregavimus, taikytus 
siekiant suderinti ūkio subjekto finansinių ataskaitų 
straipsnius. 

atskleidimas: 
8-ojo TFAS 28 straipsnis 

ifrs-full MatrixPricingMember member Kainų nustatymas matricos 
būdu [member] 

Šis elementas rodo matematinę metodiką, daugiausia 
taikomą vertinant kai kurių rūšių finansines priemones, 
kaip antai skolos vertybinius popierius; pagal ją remiamasi 
ne vien konkrečių vertybinių popierių kotiruojamomis 
kainomis, bet ir tų vertybinių popierių ryšiu su kitais 
palyginamais kotiruojamais vertybiniais popieriais. 
[Žr. Rinkos metodas [member]; Finansinės priemonės, 
grupė [member]] 

pavyzdys: 
13-ojo TFAS B7 straipsnis 

ifrs-full MatureBiologicalAssetsMember member Subrendęs biologinis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo subrendusį biologinį turtą. Subrendęs 
biologinis turtas – turtas, išauginantis derlių (kalbant apie 
vartojamąjį biologinį turtą), arba turtas, galintis duoti 
nuolatinį derlių (kalbant apie atsinaujinantį biologinį 
turtą). [Žr. Biologinis turtas] 

pavyzdys: 
41-ojo TAS 43 straipsnis 

ifrs-full MaturityAnalysisForDerivativeFi
nancialLiabilities 

text block Išvestinių finansinių 
įsipareigojimų terminų analizės 
atskleidimas [text block] 

Išvestinių finansinių įsipareigojimų terminų analizės 
atskleidimas, įskaitant likusius iki sutarties užbaigimo 
terminus tų išvestinių finansinių įsipareigojimų, kurių 
sutartiniai terminai labai svarbūs, siekiant suprasti pinigų 
srautų kitimą laiko atžvilgiu. [Žr. Išvestiniai finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 39 
straipsnio b punktas 

ifrs-full MaturityAnalysisForNonderivati
veFinancialLiabilities 

text block Neišvestinių finansinių 
įsipareigojimų terminų analizės 
atskleidimas [text block] 

Neišvestinių finansinių įsipareigojimų terminų analizės 
(įskaitant sudarytas finansinių garantijų sutartis), rodančios 
likusius iki sutarties užbaigimo terminus, atskleidimas. 
[Žr. Išvestiniai finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 39 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/538 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MaturityAxis axis Terminas [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 61 straipsnis, 
atskleidimas: 15-ojo TFAS 120 
straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 97 straipsnis, 
atskleidimas: 
16-ojo TFAS 94 straipsnis, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 109 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 120 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 132 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS B11 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 42E 
straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 23B 
straipsnio a punktas 

ifrs-full MaximumExposureToCreditRisk X instant Maksimali kredito rizikos 
pozicija 

Suma, kuri geriausiai parodo maksimalią kredito rizikos 
poziciją, neatsižvelgiant į jokius turimus užstatus arba 
kitokį kredito vertės padidinimą (pvz., užskaitos susitari
mus, kurių negalima tarpusavyje užskaityti pagal 32-ąjį 
TAS). [Žr. Kredito rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35K 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 36 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full MaximumExposureToCredit
RiskFinancialInstrumentsToWhi
chImpairmentRequirementsI
nIFRS9AreNotApplied 

X instant Maksimali finansinių 
priemonių, kurioms netaikomi 
9-ajame TFAS nustatyti vertės 
sumažėjimo reikalavimai, 
kredito rizikos pozicija. 

Suma, kuri geriausiai parodo maksimalią finansinių prie
monių, kurioms netaikomi 9-ajame TFAS nustatyti vertės 
sumažėjimo reikalavimai, kredito rizikos poziciją. 
[Žr. Maksimali kredito rizikos pozicija] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 36 
straipsnio a punktas 

ifrs-full MaximumExposureToCreditRis
kOfFinancialAssets 

X instant Finansinio turto, priskirto prie 
turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, maksimali kredito 
rizikos pozicija 

Finansinio turto, priskirto prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, maksimali kredito rizikos pozicija. [Žr. Kredito 
rizika [member]; Maksimali kredito rizikos pozicija] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 9 
straipsnio a punktas 

ifrs-full MaximumExposureToCreditRis
kOfLoansOrReceivables 

X instant Paskolų arba gautinų sumų 
maksimali kredito rizikos 
pozicija 

Paskolų arba gautinų sumų maksimali kredito rizikos 
pozicija. [Žr. Paskolos ir gautinos sumos; Kredito rizika 
[member]; Maksimali kredito rizikos pozicija] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 9 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/539



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MaximumExposureToCredit
RiskThatArisesFromContracts
WithinScopeOfIFRS17 

X instant Maksimali kredito rizikos 
pozicija, atsirandanti dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį 

Suma, kuri geriausiai atitinka maksimalią kredito rizikos 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
poziciją ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. [Žr. Kredito 
rizika [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 131 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full MaximumExposureToLossFrom
ContinuingInvolvement 

X instant Didžiausi galimi nuostoliai dėl 
toliau kontroliuojamo 
finansinio turto 

Suma, kuri geriausiai parodo ūkio subjekto didžiausius 
galimus nuostolius dėl jo toliau kontroliuojamo finansinio 
turto, kurio pripažinimas nutrauktas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42E 
straipsnio c punktas 

ifrs-full MaximumExposureToLossFro
mInterestsInStructuredEntities 

X instant Su dalimis struktūrizuotuose 
ūkio subjektuose susiję 
didžiausi galimi nuostoliai 

Suma, kuri geriausiai parodo ūkio subjekto didžiausius 
galimus nuostolius dėl jo turimų dalių nekonsoliduotuose 
struktūrizuotuose ūkio subjektuose. [Žr. Nekonsoliduoti 
struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 29 
straipsnio c punktas 

ifrs-full MaximumLimitOfLossesOfStruc
turedEntitiesWhichEntityIsRe
quiredToAbsorbBeforeOtherPar
ties 

X instant, 
credit 

Didžiausia struktūrizuotų ūkio 
subjektų nuostolių, kuriuos 
ūkio subjektas privalo prisiimti 
pirmiau nei kitos šalys, dalis. 

Didžiausia struktūrizuotų ūkio subjektų nuostolių, kuriuos 
ūkio subjektas privalo prisiimti pirmiau nei kitos šalys, 
dalis. [Žr. Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai 
[member]] 

pavyzdys: 12-ojo TFAS B26 
straipsnio d punktas 

ifrs-full MeasurementAxis axis Vertinimas [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 40-ojo TAS 32A 
straipsnis, atskleidimas: 41-ojo 
TAS 50 straipsnis, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio a punktas 

ifrs-full MeasurementBasesPropertyPlan
tAndEquipment 

text Vertinimo pagrindai, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Vertinimo pagrindai, naudojami nekilnojamojo turto, 
įrangos ir įrengimų grupės bendrajai balansinei vertei 
nustatyti. [Žr. Bendroji balansinė vertė [member]; Nekil
nojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/540 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MeasurementPeriodAdjust
mentsRecognisedForParticula
rAssetsLiabilitiesNoncontrollin
gInterestsOrItemsOfConsidera
tion 

X duration Vertinimo laikotarpio 
pripažinti tam tikro turto, 
įsipareigojimų, 
nekontroliuojamų dalių arba 
atlygio objektų koregavimai 

Vertinimo laikotarpio pripažintų tam tikro turto, įsiparei
gojimų, nekontroliuojamų dalių arba atlygio objektų, jeigu 
verslo jungimo pirminė apskaita yra nebaigta, koregavimų 
suma. Vertinimo laikotarpis – laikotarpis po įsigijimo 
datos, per kurį įsigyjantis ūkio subjektas gali pakoreguoti 
laikinas sumas, pripažintas verslo jungimui. [Žr. Nekont
roliuojamos dalys; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full MEDIAProductionExpense X duration, 
debit 

Žiniasklaidos produkcijos 
sąnaudos 

Dėl žiniasklaidos produkcijos atsirandančių sąnaudų 
suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full Merchandise X instant, 
debit 

Einamosios prekės Trumpalaikių atsargų grupė, kurią sudaro perparduoti 
įsigytų prekių suma. [Žr. Atsargos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio c punktas, bendra 
praktika: 
2-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full MergerReserve X instant, 
credit 

Jungimų rezervas Nuosavybės komponentas, kuris gali atsirasti dėl verslo 
jungimo, kuriam netaikomas 3-iasis TFAS. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full MergerReserveMember member Jungimų rezervas [member] Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, kuris gali 
atsirasti dėl verslo jungimo, kuriam netaikomas 3-iasis 
TFAS. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 108 straipsnis 

ifrs-full MethodOfAssessmentOfExpec
tedCreditLossesAxis 

axis Tikėtinų kredito nuostolių 
vertinimo metodas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis 

ifrs-full MethodOfAssessmentOfExpec
tedCreditLossesMember 

member Tikėtinų kredito nuostolių 
vertinimo metodas [member] 

Šis elementas rodo visus tikėtinų kredito nuostolių verti
nimų metodus. Tikėtini kredito nuostoliai – svertinis 
kredito nuostolių vidurkis, nustatytas atsižvelgiant į atitin
kamą įsipareigojimų neįvykdymo riziką. Šis elementas taip 
pat atitinka standartinę ašies „Tikėtinų kredito nuostolių 
vertinimo metodas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis 

ifrs-full MethodOfDeterminingFairVa
lueOfInstrumentsOrInterests 

text Priemonių arba dalių tikrosios 
vertės nustatymo metodo 
aprašymas 

Verslo jungimo metu kaip atlygis perleistų įsigyjančiojo 
ūkio subjekto nuosavybės dalių tikrosios vertės nustatymo 
metodo aprašymas. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio f punkto iv 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/541



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MethodsAndAssumptionsUse
dInPreparingSensitivityAnalysis 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo analizę, 
aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo rinkos 
rizikai, kuri veikia ūkio subjektą, rūšių analizę, aprašymas. 
[Žr. Rinkos rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 40 
straipsnio b punktas 

ifrs-full MethodsOfGenerationAxis axis Kūrimo proceso metodai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
38-ojo TAS 118 straipsnis 

ifrs-full MethodsOfGenerationMember member Kūrimo proceso metodai 
[member] 

Šis elementas rodo visus kūrimo proceso metodus. Jis taip 
pat atitinka standartinę ašies „Kūrimo proceso metodai“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 
38-ojo TAS 118 straipsnis 

ifrs-full MethodsOfTranslationUsedTo
DetermineSupplementaryInfor
mation 

text Perskaičiavimo metodų, taikytų 
papildomai informacijai 
nustatyti, aprašymas 

Perskaičiavimo metodo, taikyto ūkio subjekto papildomai 
informacijai nustatyti, kai ūkio subjektas pateikia informa
ciją kita valiuta nei jo funkcinė ar pateikimo valiuta, apra 
šymas. 

atskleidimas: 21-ojo TAS 57 
straipsnio c punktas 

ifrs-full MethodsToDetermineAmoun
tOfChangesInFairValueOfFinan
cialAssetsAndFinancialLiabilitie
sAttributableToChangesInCredit
Risk 

text Finansinio turto ir finansinių 
įsipareigojimų tikrosios vertės 
pokyčių, sietinų su kredito 
rizikos pokyčiais, sumos 
nustatymo metodų aprašymas 

Finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų tikrosios 
vertės pokyčių, sietinų su kredito rizikos pokyčiais, 
sumos nustatymo metodų aprašymas, įskaitant paaiški
nimą, kodėl šis metodas tinkamas. [Žr. Kredito rizika 
[member]; Finansinis turtas; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 11 
straipsnio a punktas 

ifrs-full MethodsUsedInPreparingSensiti
vityAnalysisReflectingInterde
pendenciesBetweenRiskVariables 

text Metodo, parametrų ir prielaidų, 
naudojamų rengiant jautrumo 
analizę, rodančią rizikos 
kintamųjų tarpusavio ryšius, 
aprašymas 

Metodo, parametrų ir prielaidų, naudojamų rengiant jaut
rumo analizę, pavyzdžiui, atsižvelgiant į riziką, atspindint 
ryšius tarp rizikos kintamųjų (pvz., palūkanų normų ir 
valiutos keitimo kursų), ir valdant finansinę riziką, apra 
šymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 41 
straipsnio a punktas 

ifrs-full MethodsUsedToMeasureCont
ractsWithinScopeOfIFRS17Axis 

axis Metodai, taikyti vertinant 
sutartis, patenkančias į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 117 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/542 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MethodsUsedToMeasureCont
ractsWithinScopeO
fIFRS17Member 

member Metodai, taikyti vertinant 
sutartis, patenkančias į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį [member] 

Šis elementas rodo metodus, taikytus vertinant sutartis, 
patenkančias į 17-ojo TFAS taikymo sritį. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Metodai, taikyti vertinant sutar
tis, patenkančias į 17-ojo TFAS taikymo sritį“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 117 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full MethodsUsedToMeasureRisk text Rizikos vertinimo metodai Rizikos, atsirandančios dėl finansinių priemonių, verti
nimo metodų aprašymas. [Žr. Finansinės priemonės, 
grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 33 
straipsnio b punktas 

ifrs-full MethodUsedToAccountForIn
vestmentsInAssociates 

text Metodas, taikytas investicijoms 
į asocijuotąsias įmones 
apskaityti 

Metodo, taikyto investicijoms į asocijuotąsias įmones 
apskaityti, aprašymas. [Žr. Asocijuotosios įmonės [mem
ber]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio c punktas 

ifrs-full MethodUsedToAccountForIn
vestmentsInJointVentures 

text Metodas, taikytas investicijoms 
į bendras įmones apskaityti 

Metodo, taikyto investicijoms į bendras įmones apskaityti, 
aprašymas. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio c punktas 

ifrs-full MethodUsedToAccountForIn
vestmentsInSubsidiaries 

text Metodas, taikytas investicijoms 
į patronuojamąsias įmones 
apskaityti 

Metodo, taikyto investicijoms į patronuojamąsias įmones 
apskaityti, aprašymas. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio c punktas 

ifrs-full MethodUsedToDetermineSettle
mentAmountForPreexistingRela
tionshipForTransactionRecogni
sedSeparatelyFromAcquisitionO
fAssetsAndAssumptionOfLiabili
tiesInBusinessCombination 

text Metodas, taikytas sandorio, 
kuris jungiant verslą 
pripažintas atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, ankstesnių ryšių 
vykdymo sumai nustatyti 

Metodo, taikyto sandorių, kurie jungiant verslą pripažinti 
atskirai nuo turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo, 
ankstesnių ryšių vykdymo sumai nustatyti, aprašymas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio l punkto iv 
papunktis 

ifrs-full MiningAssets X instant, 
debit 

Su kalnakasyba susijęs turtas Turto, susijusio su ūkio subjekto su kalnakasyba susijusia 
veikla, suma. 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full MiningAssetsMember member Su kalnakasyba susijęs turtas 
[member] 

Šis elementas rodo su kalnakasyba susijusį turtą. [Žr. Su 
kalnakasyba susijęs turtas] 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full MiningPropertyMember member Su kalnakasyba susijęs 
nekilnojamasis turtas [member] 

Šis elementas rodo su kalnakasybos veikla susijusį nekil
nojamąjį turtą. 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full MiningRightsMember member Su kalnakasyba susijusios teisės 
[member] 

Šis elementas rodo su kalnakasybos veikla susijusias teises. bendra praktika: 
38-ojo TAS 119 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/543



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MiscellaneousAssetsAbstract Įvairus turtas [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousComponentsOfE
quityAbstract 

Įvairūs nuosavybės 
komponentai [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousCurrentAsset
sAbstract 

Įvairus trumpalaikis turtas 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousCurrentLiabilitie
sAbstract 

Įvairūs trumpalaikiai 
įsipareigojimai [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousEquityAbstract Įvairi nuosavybė [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousLiabilitiesAbstract Įvairūs įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousNoncurrentAsset
sAbstract 

Įvairus ilgalaikis turtas 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousNoncurrentLiabili
tiesAbstract 

Įvairūs ilgalaikiai 
įsipareigojimai [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousOtherComprehen
siveIncomeAbstract 

Įvairios kitos bendrosios 
pajamos [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousOtherOperatingEx
pense 

X duration, 
debit 

Įvairios kitos veiklos sąnaudos Įvairių kitų veiklos sąnaudų suma. [Žr. Kitos veiklos 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full MiscellaneousOtherOperatingIn
come 

X duration, 
credit 

Įvairios kitos veiklos pajamos Įvairių kitų veiklos pajamų suma. [Žr. Kitos veiklos 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full MiscellaneousOtherProvisions X instant, 
credit 

Įvairūs kiti atidėjiniai Įvairių kitų atidėjinių suma. [Žr. Kiti atidėjiniai] bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio d punktas 

ifrs-full MiscellaneousOtherProvision
sAbstract 

Įvairūs kiti atidėjiniai [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousOtherProvisions
Member 

member Įvairūs kiti atidėjiniai [member] Šis elementas rodo įvairius kitus atidėjinius. [Žr. Kiti 
atidėjiniai [member]] 

atskleidimas: 
37-ojo TAS 84 straipsnis 

ifrs-full MiscellaneousOtherReserves
Member 

member Įvairūs kiti rezervai [member] Šis elementas rodo įvairius rezervus atitinkantį nuosavybės 
komponentą, kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Kiti 
rezervai [member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 108 straipsnis

LT 
L 429/544 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MiscellaneousTimeBandsAbst
ract 

Įvairūs terminių intervalai 
[abstract] 

ifrs-full ModelUsedToMeasureInvest
mentProperty 

text Paaiškinimas, ar ūkio subjektas 
taikė tikrosios vertės metodą 
arba savikainos metodą 
investiciniam turtui įvertinti 

Paaiškinimas, ar ūkio subjektas taikė tikrosios vertės 
metodą arba savikainos metodą investiciniam turtui įver
tinti. [Žr. Tikrosios vertės metodas [member]; Savikaina 
[member]; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 75 
straipsnio a punktas 

ifrs-full MortgagesMember member Hipotekos [member] Šis elementas rodo finansinio turto grupę, kurią sudaro 
paskolos turto pirkimui finansuoti, kai turtas yra užstatas 
paskolai užtikrinti. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 6 straipsnis, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 20B ĮN straipsnis 

ifrs-full MotorVehicles X instant, 
debit 

Automobiliai Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti 
ūkio subjekto veikloje naudojamoms savaeigėms antžemi
nėms transporto priemonėms. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 37 
straipsnio f punktas 

ifrs-full MotorVehiclesMember member Automobiliai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų grupę, kurią sudaro ūkio subjekto veikloje naudo
jamos savaeigės antžeminės transporto priemonės. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 37 
straipsnio f punktas 

ifrs-full MultiemployerDefinedBenefitP
lansMember 

member Jungtiniai darbdavių 
apibrėžtųjų išmokų planai 
[member] 

Šis elementas rodo apibrėžtųjų išmokų planus (išskyrus 
valstybinius planus), pagal kuriuos: a) sutelkiamas turtas, 
įneštas įvairių ne bendro pavaldumo ūkio subjektų; ir b) 
tas turtas naudojamas daugiau kaip vieno ūkio subjekto 
darbuotojų išmokoms, o įmokų ir išmokų dydžiai nusta
tomi neatsižvelgiant į tai, kuriame ūkio subjekte dirba 
konkretūs darbuotojai. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 33 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 19-ojo TAS 34 
straipsnio b punktas 

ifrs-full MultiperiodExcessEarningsMet
hodMember 

member Kelių ataskaitinių laikotarpių 
pelno perviršio metodas 
[member] 

Šis elementas rodo specialią vertinimo metodiką, suderi
namą su pajamų metodu, kuris apima pelno perviršio per 
tam tikrus laikotarpius analizę, ir yra taikomas nustatant 
kai kurių rūšių nematerialiojo turto tikrąją vertę. 
[Žr. Pajamų metodas [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS B11 
straipsnio c punktas 

ifrs-full NameOfAcquiree text Įsigyjamo ūkio subjekto 
pavadinimas 

Verslo vieneto arba vienetų, kurių kontrolę įsigyjantis ūkio 
subjektas įgyja verslo jungimo metu, pavadinimas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-ojo TFAS B64 
straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/545



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NameOfAssociate text Asocijuotosios įmonės 
pavadinimas 

Asocijuotosios įmonės pavadinimas. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto i 
papunktis 

ifrs-full NameOfEntityWhoseConsolida
tedFinancialStatementsHave
BeenProducedForPublicUse 

text Ūkio subjekto, kurio 
konsoliduotosios finansinės 
ataskaitos yra paskelbtos viešai, 
pavadinimas 

Ūkio subjekto pagrindinės ar bet kurios tarpinės patro
nuojančiosios įmonės, kurios konsoliduotosios finansinės 
ataskaitos, atitinkančios TFAS, yra paskelbtos viešai, pava
dinimas. [Žr. Konsoliduotoji ataskaita [member]; TFAS 
[member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio a punktas 

ifrs-full NameOfGovernmentAndNatu
reOfRelationshipWithGovern
ment 

text Valdžios institucijos 
pavadinimas ir jos santykių su 
Vyriausybe pobūdis 

Valdžios institucijos pavadinimas ir jos santykių su atas
kaitas teikiančiu ūkio subjektu pobūdis (t. y. kontrolė, 
bendra kontrolė arba reikšminga įtaka). [Žr. Vyriausybė 
[member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 26 
straipsnio a punktas 

ifrs-full NameOfJointOperation text Bendros veiklos pavadinimas Bendros veiklos pavadinimas. [Žr. Bendra veikla [mem
ber]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 21 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full NameOfJointVenture text Bendros įmonės pavadinimas Bendros įmonės pavadinimas. [Žr. Bendros įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto i 
papunktis 

ifrs-full NameOfMostSeniorParentEnti
tyProducingPubliclyAvailableFi
nancialStatements 

text Aukščiausios 
patronuojančiosios įmonės, 
teikiančios viešai prieinamas 
finansines ataskaitas, 
pavadinimas 

Aukščiausios patronuojančiosios įmonės, teikiančios viešai 
prieinamas finansines ataskaitas, pavadinimas. 

atskleidimas: 
24-ojo TAS 13 straipsnis 

ifrs-full NameOfParentEntity text Patronuojančiosios įmonės 
pavadinimas 

Ūkio subjekto patronuojančiosios įmonės pavadinimas. 
[Žr. Patronuojančioji įmonė [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 138 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 
24-ojo TAS 13 straipsnis 

ifrs-full NameOfReportingEntityOrOt
herMeansOfIdentification 

text Ataskaitas teikiančio ūkio 
subjekto pavadinimas ar kitas 
jo atpažinimo būdas 

Ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pavadinimas ar kitas jo 
atpažinimo būdas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 51 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/546 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NameOfSubsidiary text Patronuojamosios įmonės 
pavadinimas 

Patronuojamosios įmonės pavadinimas. [Žr. Patronuoja
mosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 12 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 19B 
straipsnio a punktas 

ifrs-full NameOfUltimateParentOfGroup text Pagrindinės patronuojančiosios 
grupės įmonės pavadinimas 

Grupės pagrindinės kontroliuojančiosios šalies pavadini
mas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 138 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 
24-ojo TAS 13 straipsnis 

ifrs-full NamesOfEmployersAndEmp
loyeeGroupsCovered 

text Plane dalyvaujančių darbdavių 
ir darbuotojų grupių sąrašai 

Pensijų išmokų planuose dalyvaujančių darbdavių ir 
darbuotojų grupių sąrašai. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 36 
straipsnio a punktas 

ifrs-full NatureOfFinancialAssetsTrans
ferredDuringPeriodWhichDo
NotQualifyForDerecognition 

text Perduoto finansinio turto, 
kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, pobūdžio 
aprašymas 

Perduoto finansinio turto, kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, pobūdžio aprašymas. [Žr. Perduotas finansinis 
turtas, kurio viso pripažinimas nėra nutrauktas [member]; 
Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnio a punktas 

ifrs-full NatureOfRisksAndRewardsO
fOwnershipToWhichEntityRe
mainsExposed 

text Su nuosavybe susijusios 
rizikos, kuri kyla ūkio 
subjektui, ir naudos, kurią jis 
gali gauti, pobūdžio aprašymas 

Su perduoto finansinio turto, kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, nuosavybe susijusios rizikos, kuri kyla ūkio 
subjektui, ir naudos, kurią jis gali gauti, pobūdžio aprašy
mas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnio b punktas 

ifrs-full NetAmountArisingFromInsuran
ceContractsMember 

member Grynoji suma, atsirandanti dėl 
draudimo sutarčių [member] 

Šis elementas rodo grynąją sumą, atsirandančią dėl drau
dimo sutarčių. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Sumos, 
atsirandančios dėl draudimo sutarčių“ vertę, jei nenaudo
jamas joks kitas elementas. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys 
[member]] 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full NetAmountsForPayfloatingRe
ceivefixedInterestRateSwaps
ForWhichNetCashFlowsAreEx
changed 

X instant, 
credit 

Grynosios sumos už kintamos 
pirkimo (fiksuotos pardavimo) 
palūkanų normos apsikeitimo 
sandorius, pagal kuriuos 
apsikeičiama grynaisiais pinigų 
srautais 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų suma, 
susijusi su grynosiomis sumomis už kintamos pirkimo 
(fiksuotos pardavimo) palūkanų normos apsikeitimo 
sandorius, pagal kuriuos apsikeičiama grynaisiais pinigų 
srautais. [Žr. Apsikeitimo sandoris [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B11D 
straipsnio c punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/547



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetAssetsLiabilities X instant, 
debit 

Turtas (įsipareigojimai) Turto suma, atėmus įsipareigojimų sumą. bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas, pavyzdys: 
1-ojo TFAS 63 ĮN 

ifrs-full NetAssetsLiabilitiesAbstract Grynasis turtas (įsipareigojimai) 
[abstract] 

ifrs-full NetAssetValueMember member Grynoji turto vertė [member] Šis elementas rodo vertinimo metodiką, pagal kurią lygi
nama turto ir įsipareigojimų vertė. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full NetCurrentAssetsLiabilitiesAbst
ract 

Grynasis trumpalaikis turtas 
(įsipareigojimai) [abstract] 

ifrs-full NetDebt X instant, 
credit 

Grynoji skola Ūkio subjekto grynosios skolos suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full NetDeferredTaxAssets X instant, 
debit 

Grynasis atidėtųjų mokesčių 
turtas 

Atidėtųjų mokesčių turto suma atėmus atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimus, kai atidėtųjų mokesčių turto absoliučioji 
suma yra didesnė už atidėtųjų mokesčių įsipareigojimų 
absoliučiąją sumą. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas; Atidė
tųjų mokesčių įsipareigojimai] 

bendra praktika: 
12-ojo TAS 81 straipsnio g 
punkto i papunktis 

ifrs-full NetDeferredTaxAssetsAndLiabi
litiesAbstract 

Grynasis atidėtųjų mokesčių 
turtas ir grynieji atidėtųjų 
mokesčių įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full NetDeferredTaxLiabilities X instant, 
credit 

Grynieji atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigojimų suma atėmus atidėtųjų 
mokesčių turtą, kai atidėtųjų mokesčių įsipareigojimų 
absoliučioji suma yra didesnė už atidėtųjų mokesčių 
turto absoliučiąją sumą. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas; 
Atidėtųjų mokesčių įsipareigojimai] 

bendra praktika: 
12-ojo TAS 81 straipsnio g 
punkto i papunktis 

ifrs-full NetDefinedBenefitLiabilityAsse
tAxis 

axis Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 140 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/548 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetDefinedBenefitLiabilityAsset
Member 

member Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 
[member] 

Šis elementas rodo grynąjį apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimą (turtą). Jis taip pat rodo standartinę ašies „Grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas)“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Grynasis apibrėž
tųjų išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 140 
straipsnio a punktas 

ifrs-full NetEarnedPremium X duration, 
credit 

Grynosios uždirbtos įmokos Pagal draudimo sutartis uždirbtų įmokų suma atėmus 
perdraudimo įmokas. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys 
[member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjectToOff
settingEnforceableMasterNettin
gArrangementsOrSimilarAgree
ments 

X instant, 
debit 

Grynasis finansinis turtas, 
kuriam taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios 
tarpusavio užskaitos sutartys ar 
panašūs susitarimai 

Suma, likusi atėmus sumas, kurioms taikoma vykdytina 
bendroji tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus susita
rimas ir kurios nebuvo užskaitytos su finansiniu turtu, iš 
grynosios finansinio turto, kuriam taikoma užskaita arba 
vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos sutartis ar 
panašus susitarimas, sumos, pateikiamos finansinės būklės 
ataskaitoje. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnio e punktas 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjectToOff
settingEnforceableMasterNettin
gArrangementsOrSimilarAgree
mentsAbstract 

Grynasis finansinis turtas, 
kuriam taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios 
tarpusavio užskaitos sutartys ar 
panašūs susitarimai [abstract] 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjectToOff
settingEnforceableMasterNettin
gArrangementsOrSimilarAgree
mentsInStatementOfFinancialPo
sition 

X instant, 
debit 

Grynasis finansinis turtas, 
kuriam taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios 
tarpusavio užskaitos sutartys ar 
panašūs susitarimai, finansinės 
būklės ataskaitoje 

Grynoji finansinio turto, kuriam taikoma arba užskaita, 
arba vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos sutartis ar 
panašus susitarimas, suma, pateikiama finansinės būklės 
ataskaitoje. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnio c punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/549



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjectToOff
settingEnforceableMasterNettin
gArrangementsOrSimilarAgree
mentsInStatementOfFinancialPo
sitionAbstract 

Grynasis finansinis turtas, 
kuriam taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios 
tarpusavio užskaitos sutartys ar 
panašūs susitarimai, finansinės 
būklės ataskaitoje [abstract] 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMaster
NettingArrangementsOrSimila
rAgreements 

X instant, 
credit 

Grynieji finansiniai 
įsipareigojimai, kuriems 
taikoma užskaita, vykdytinos 
bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai 

Suma, likusi atėmus sumas, kurioms taikoma vykdytina 
bendroji tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus susita
rimas ir kurios nebuvo užskaitytos su finansiniais įsiparei
gojimais, iš grynosios finansinių įsipareigojimų, kuriems 
taikoma užskaita arba vykdytina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus susitarimas, sumos, patei
kiamos finansinės būklės ataskaitoje. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnio e punktas 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMaster
NettingArrangementsOrSimila
rAgreementsAbstract 

Grynieji finansiniai 
įsipareigojimai, kuriems 
taikoma užskaita, vykdytinos 
bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai [abstract] 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMaster
NettingArrangementsOrSimila
rAgreementsInStatementOfFi
nancialPosition 

X instant, 
credit 

Grynieji finansiniai 
įsipareigojimai, kuriems 
taikoma užskaita, vykdytinos 
bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai, finansinės būklės 
ataskaitoje 

Grynoji finansinių įsipareigojimų, kuriems taikoma arba 
užskaita, arba vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos 
sutartis ar panašus susitarimas, suma, pateikiama finan
sinės būklės ataskaitoje. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnio c punktas 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMaster
NettingArrangementsOrSimila
rAgreementsInStatementOfFi
nancialPositionAbstract 

Grynieji finansiniai 
įsipareigojimai, kuriems 
taikoma užskaita, vykdytinos 
bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai, finansinės būklės 
ataskaitoje [abstract] 

ifrs-full NetForeignExchangeGain X duration, 
credit 

Grynasis užsienio valiutos 
keitimo pelnas 

Grynasis pelnas dėl užsienio valiutos keitimo skirtumų. 
[Žr. Užsienio valiutos keitimo pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
21-ojo TAS 52 straipsnio a 
punktas

LT 
L 429/550 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetForeignExchangeLoss X duration, 
debit 

Grynieji užsienio valiutos 
keitimo nuostoliai 

Grynieji nuostoliai dėl užsienio valiutos keitimo skirtumų. 
[Žr. Užsienio valiutos keitimo pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
21-ojo TAS 52 straipsnio a 
punktas 

ifrs-full NetInvestmentInFinanceLease X instant, 
debit 

Grynosios investicijos į 
finansinę nuomą 

Bendrosios investicijos į finansinę nuomą, diskontuotos 
taikant nuomos sutartyje numatytą palūkanų normą. 
Finansinė nuoma – nuoma, kuria perleidžiama iš esmės 
visa su nuomojamo turto nuosavybe siejama rizika ir 
nauda. Bendrosios investicijos į finansinę nuomą yra 
suma, kurią sudaro: a) nuomos mokesčiai, nuomotojo 
gautini pagal finansinės nuomos sutartį, ir b) bet kokia 
nuomotojo kaupiama negarantuota likvidacinė vertė. 
Nuomos sutartyje numatyta palūkanų norma yra palū
kanų norma, dėl kurios a) nuomos mokesčių ir b) nega
rantuotos likvidacinės vertės dabartinė vertė yra lygi i) 
nuomojamo turto tikrosios vertės ir ii) bet kokių nuomo
tojo pirminių tiesioginių išlaidų sumai. 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 94 straipsnis 

ifrs-full NetLiabilitiesOrAssetsForRemai
ningCoverageExcludingLoss
ComponentMember 

member Grynieji likusios draudimo 
apsaugos įsipareigojimai arba 
turtas, išskyrus nuostolio 
komponentą [member] 

Šis elementas rodo grynuosius likusios draudimo 
apsaugos komponento įsipareigojimus arba turtą, išskyrus 
nuostolio komponentą. Likusios draudimo apsaugos įsipa
reigojimas yra ūkio subjekto įsipareigojimas ištirti ir 
apmokėti pagrįstas žalas dėl dar neįvykusių draudžiamųjų 
įvykių pagal esamas draudimo sutartis (t. y. įsipareigoji
mas, susijęs su nepasibaigusia draudimo apsaugos laiko
tarpio dalimi). [Žr. Draudimo sutartys [member]; 
Nuostolio komponentas [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 100 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full NetMovementInDeferredTaxAri
singFromRegulatoryDeferralAc
countBalancesRelatedToProfi
tOrLoss 

X duration, 
credit 

Atidėtųjų mokesčių grynasis 
pokytis dėl reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių, 
susijęs su pelnu arba 
nuostoliais 

Atidėtųjų mokesčių grynojo pokyčio dėl reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių, susijusio su pelnu arba nuosto
liais, suma. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas, siejamas su 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiais; Atidėtųjų 
mokesčių įsipareigojimas, siejamas su reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučiais; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 14-ojo 
TFAS 24 straipsnis, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS B12 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/551



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetMovementInOtherRegulato
ryDeferralAccountBalancesRela
tedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitų reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynojo pokyčio, 
susijusio su pelnu arba nuostoliais, kurių ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia, suma. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais] 

bendra praktika: 14-ojo 
TFAS 5 AP, bendra praktika: 
14-ojo TFAS 25 straipsnis 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesRelated
ToOtherComprehensiveInco
meAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su kitomis 
bendrosiomis pajamomis 
[abstract] 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesRelated
ToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynojo pokyčio, 
susijusio su pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]; Pelnas (nuo
stoliai)] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 23 straipsnis, 
atskleidimas: 
14-ojo TFAS 35 straipsnis 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesRelated
ToProfitOrLossAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais [abstract] 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesRelated
ToProfitOrLossAndNetMove
mentInRelatedDeferredTax 

X duration, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais, ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynasis 
pokytis 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynojo pokyčio, 
susijusio su pelnu arba nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų 
mokesčių grynojo pokyčio suma. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių grynasis pokytis, susijęs su 
pelnu arba nuostoliais; Atidėtųjų mokesčių grynasis 
pokytis dėl reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių, 
susijęs su pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 24 straipsnis, 
atskleidimas: 
14-ojo TFAS B12 straipsnio a 
punktas 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesRelated
ToProfitOrLossAndNetMove
mentInRelatedDeferredTaxAbst
ract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais, ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynasis 
pokytis [abstract]

LT 
L 429/552 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesRelated
ToProfitOrLossAttributableTo
NoncontrollingInterests 

X duration, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais, priskirtinais 
nekontroliuojamoms dalims 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynojo pokyčio, 
susijusio su pelnu arba nuostoliais, priskirtinais nekontro
liuojamoms dalims, suma. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais; Nekontroliuojamos dalys] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS B25 straipsnis 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesRelated
ToProfitOrLossDirectlyAssocia
tedWithDiscontinuedOperation 

X duration, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais, tiesiogiai siejamais 
su nutraukta veikla 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynojo pokyčio, 
susijusio su pelnu arba nuostoliais, tiesiogiai siejamais su 
nutraukta veikla, suma. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais; Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 25 straipsnis 

ifrs-full NetworkInfrastructureMember member Tinklo infrastruktūra [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų grupę, kurią sudaro tinklo infrastruktūra. [Žr. Nekil
nojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full NewIFRSsAxis axis Nauji TFAS [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 30 
straipsnio b punktas 

ifrs-full NewIFRSsMember member Nauji TFAS [member] Šis elementas rodo TFAS, kurie buvo paskelbti, tačiau dar 
neįsigaliojo. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Nauji 
TFAS“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TAS 30 
straipsnio b punktas 

ifrs-full NewLiabilitiesContingentLiabili
tiesRecognisedInBusinessCombi
nation 

X duration, 
credit 

Nauji įsipareigojimai, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu 

Pripažinta naujų neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų 
verslo jungimo metu, suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsiparei
gojimai, pripažinti verslo jungimo metu] 

bendra praktika: 
3-iojo TFAS B67 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full NewProvisionsOtherProvisions X duration, 
credit 

Nauji atidėjiniai, kiti atidėjiniai Pripažinta naujų kitų atidėjinių suma. [Žr. Kiti atidėjiniai] bendra praktika: 
37-ojo TAS 84 straipsnio b 
punktas 

ifrs-full NineYearsBeforeReportingYear
Member 

member Devyneri metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė devyneri metai 
iki ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 130 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/553



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NominalAmountOfHedgingInst
rument 

X.XX instant Apsidraudimo priemonės 
nominalioji suma 

Apsidraudimo priemonės nominalioji suma. [Žr. Apsi
draudimo priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23B 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnio d punktas 

ifrs-full NominalAmountOfHedgingInst
rumentsInHedgingRelationships
ToWhichAmendmentsForInte
restRateBenchmarkReformA
reApplied 

X instant Apsidraudimo sandorių, 
kuriems taikomos pataisos dėl 
palūkanų normų lyginamojo 
indekso reformos, 
apsidraudimo priemonės 
nominalioji suma 

Apsidraudimo sandorių, kuriems taikydamas pataisas dėl 
palūkanų normų lyginamojo indekso reformos ūkio 
subjektas taiko išimtis, apsidraudimo priemonės nomina
lioji suma. [Žr. Apsidraudimo priemonės nominalioji 
suma] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24H 
straipsnio e punktas 

ifrs-full NominalOrPrincipalAmountOf
FinancialInstrumentOnDisconti
nuationOfMeasurementAtFair
ValueThroughProfitOrLossBe
causeCreditDerivativeIsUsedTo
ManageCreditRisk 

X instant Finansinės priemonės 
nominalioji arba pagrindinė 
suma, jeigu vertinimas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, nes kredito rizikai 
valdyti taikoma kredito 
išvestinė finansinė priemonė, 
nutraukiamas 

Finansinės priemonės nominalioji arba pagrindinė suma, 
jeigu jos vertinimas tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, nes tos finansinės 
priemonės kredito rizikai valdyti taikoma kredito išvestinė 
finansinė priemonė, nutraukiamas. [Žr. Kredito rizika 
[member]; Išvestinės finansinės priemonės [member]; 
Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24G 
straipsnio c punktas 

ifrs-full NonadjustingEventsAfterRepor
tingPeriodAxis 

axis Nekoreguojantys įvykiai po 
ataskaitinio laikotarpio [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
10-ojo TAS 21 straipsnis 

ifrs-full NonadjustingEventsMember member Nekoreguojantys įvykiai po 
ataskaitinio laikotarpio 
[member] 

Šis elementas rodo įvykius, kurie įvyksta per laikotarpį 
nuo ataskaitinio laikotarpio pabaigos iki tos datos, kai 
vadovybė įgaliojama paskelbti finansines ataskaitas, ir 
kurie parodo jau po ataskaitinio laikotarpio atsiradusias 
sąlygas. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Nekoreguo
jantys įvykiai po ataskaitinio laikotarpio“ vertę, jei nenau
dojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 
10-ojo TAS 21 straipsnis 

ifrs-full NoncashAssetsDeclaredForDist
ributionToOwnersBeforeFinan
cialStatementsAuthorisedForIs
sue 

X instant, 
debit 

Nepiniginis turtas, paskelbtas 
skirtu paskirstyti savininkams 
iki įgaliojimo paskelbti 
finansines ataskaitas 

Nepiniginio turto, paskelbto skirtu paskirstyti savininkams 
kaip dividendai, kai paskelbimo data yra po ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos, tačiau iki įgaliojimo paskelbti finan
sines ataskaitas, suma. 

atskleidimas: TFAAK 17-ojo 
aiškinimo 17 straipsnio b 
punktas 

ifrs-full NoncashAssetsDeclaredForDist
ributionToOwnersBeforeFinan
cialStatementsAuthorisedForIs
sueAtFairValue 

X instant, 
debit 

Nepiniginis turtas, paskelbtas 
skirtu paskirstyti savininkams 
iki įgaliojimo paskelbti 
finansines ataskaitas, tikrąja 
verte 

Nepiniginio turto, paskelbto skirtu paskirstyti savininkams 
kaip dividendai, kai paskelbimo data yra po ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos, tačiau iki įgaliojimo paskelbti finan
sines ataskaitas, tikroji vertė. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Nepiniginis turtas, paskelbtas skirtu paskirstyti savinin
kams iki įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas] 

atskleidimas: TFAAK 17-ojo 
aiškinimo 17 straipsnio c 
punktas

LT 
L 429/554 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncashAssetsPledgedAsCollate
ralForWhichTransfereeHasRight
ByContractOrCustomToSellOr
RepledgeCollateral 

X instant, 
debit 

Nepiniginis turtas, įkeistas kaip 
užstatas, kurį gavėjas pagal 
sutartį arba įprastai turi teisę 
parduoti ar pakartotinai įkeisti 

Gavėjui pateikiamo nepiniginio turto, įkeisto kaip užstatas 
(pvz., skolos arba nuosavybės priemonės), kurį gavėjas 
pagal sutartį arba įprastai turi teisę parduoti ar pakarto
tinai įkeisti, suma. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
3.2.23 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 39-ojo TAS 37 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full NoncontrollingInterestInAcqui
reeRecognisedAtAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Nekontroliuojama dalis 
įsigyjamame ūkio subjekte, 
pripažinta įsigijimo datą 

Nekontroliuojamos dalies įsigyjamame ūkio subjekte 
suma, pripažinta įsigijimo datą, verslo jungimams, kai 
įsigyjantysis ūkio subjektas įsigijimo datą įsigyjamame 
ūkio subjekte turi mažiau kaip 100 % nuosavybės dalių. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio o punkto i 
papunktis 

ifrs-full NoncontrollingInterests X instant, 
credit 

Nekontroliuojamos dalys Nuosavybės patronuojamojoje įmonėje dalies, nei tiesio
giai, nei netiesiogiai nepriskirtinos patronuojančiajai 
įmonei, suma. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio q punktas, 
atskleidimas: 10-ojo 
TFAS 22 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 12 
straipsnio f punktas 

ifrs-full NoncontrollingInterestsMember member Nekontroliuojamos dalys 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės patronuojamojoje įmonėje 
dalį, nei tiesiogiai, nei netiesiogiai nepriskirtiną patronuo
jančiajai įmonei. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 106 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentAccruedIncome X instant, 
debit 

Ilgalaikės sukauptos pajamos Ilgalaikių sukauptų pajamų suma. [Žr. Sukauptos paja
mos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full NoncurrentAdvances X instant, 
credit 

Gauti ilgalaikiai išankstiniai 
mokėjimai 

Ilgalaikė gautų mokėjimų už ateityje tiektinas prekes ar 
teiktinas paslaugas suma. [Žr. Gauti išankstiniai mokėji
mai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentAssets X instant, 
debit 

Ilgalaikis turtas Turto, kuris neatitinka trumpalaikio turto apibrėžties, 
suma. [Žr. Trumpalaikis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 66 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B12 
straipsnio b punkto ii 
papunktis, pavyzdys: 12-ojo 
TFAS B10 straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/555



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentAssetsAbstract Ilgalaikis turtas [abstract] 

ifrs-full NoncurrentAssetsHeldForSale
Member 

member Ilgalaikis turtas, skirtas 
parduoti [member] 

Šis elementas rodo ilgalaikį turtą, kurį galima greitai 
parduoti esant dabartinei jo būklei įprastomis tokio 
turto pardavimo sąlygomis ir kurio pardavimas labai tikė
tinas. [Žr. Ilgalaikis turtas] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 60 AP, 
pavyzdys: 13-ojo 
TFAS 94 straipsnis, bendra 
praktika: 5-ojo TFAS 
38 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposalG
roupsClassifiedAsHeldForDistri
butionToOwners 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis turtas arba 
perleidžiamos grupės, 
priskiriami prie skirtų 
paskirstyti savininkams 

Ilgalaikio turto arba perleidžiamų grupių, priskiriamų prie 
skirtų paskirstyti savininkams, suma. [Žr. Ilgalaikis turtas] 

atskleidimas: 5-ojo 
TFAS 38 straipsnis, 
atskleidimas: 5-ojo TFAS 5A 
straipsnis 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposalG
roupsClassifiedAsHeldForSale 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis turtas arba 
perleidžiamos grupės, 
priskiriami prie skirtų parduoti 

Ilgalaikio turto arba perleidžiamų grupių, priskiriamų prie 
skirtų parduoti, suma. [Žr. Perleidžiamos grupės, priski
riamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 
5-ojo TFAS 38 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposalG
roupsClassifiedAsHeldForSale
Member 

member Ilgalaikis turtas arba 
perleidžiamos grupės, 
priskiriami prie skirtų parduoti 
[member] 

Šis elementas rodo ilgalaikį turtą arba perleidžiamas 
grupes, priskiriamus prie skirtų parduoti. [Žr. Perlei
džiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [mem
ber]; Ilgalaikis turtas, skirtas parduoti [member]] 

bendra praktika: 
36-ojo TAS 127 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposalG
roupsClassifiedAsHeldForSaleO
rAsHeldForDistributionToOw
ners 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis turtas arba 
perleidžiamos grupės, 
priskiriami prie skirtų parduoti 
arba skirtų paskirstyti 
savininkams 

Ilgalaikio turto arba perleidžiamų grupių, priskiriamų prie 
skirtų parduoti arba skirtų paskirstyti savininkams, suma. 
[Žr. Ilgalaikis turtas arba perleidžiamos grupės, priski
riami prie skirtų paskirstyti savininkams; Ilgalaikis turtas 
arba perleidžiamos grupės, priskiriami prie skirtų parduo
ti] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio j punktas 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposalG
roupsClassifiedAsHeldForSaleO
rAsHeldForDistributionToOw
nersAbstract 

Ilgalaikis turtas arba 
perleidžiamos grupės, 
priskiriami prie skirtų parduoti 
arba skirtų paskirstyti 
savininkams [abstract]

LT 
L 429/556 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentAssetsOtherThanFi
nancialInstrumentsDeferredTa
xAssetsPostemploymentBenefi
tAssetsAndRightsArisingUnde
rInsuranceContracts 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis turtas, kitas nei 
finansinės priemonės, atidėtųjų 
mokesčių turtas, išmokų 
darbuotojams turtas ir teisės, 
susijusios su draudimo 
sutartimis 

Ilgalaikio turto, kito nei finansinės priemonės, atidėtųjų 
mokesčių turto, išmokų darbuotojams turto ir teisių, susi
jusių su draudimo sutartimis, suma. [Žr. Atidėtųjų 
mokesčių turtas; Finansinės priemonės, grupė [member]; 
Ilgalaikis turtas; Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 33 
straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentAssetsRecognisedA
sOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis turtas, pripažintas 
įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto ilgalaikio turto suma, pripa 
žinta įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full NoncurrentBiologicalAssets X instant, 
debit 

Ilgalaikis biologinis turtas Ilgalaikio biologinio turto suma. [Žr. Biologinis turtas] atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio f punktas 

ifrs-full NoncurrentBiologicalAssets
Member 

member Ilgalaikis biologinis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo ilgalaikį biologinį turtą. [Žr. Biologinis 
turtas] 

bendra praktika: 
41-ojo TAS 50 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentContractAssets X instant, 
debit 

Ilgalaikis sutarties turtas Ilgalaikio sutarties turto suma. [Žr. Sutarties turtas] atskleidimas: 
15-ojo TFAS 105 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentContractLiabilities X instant, 
credit 

Ilgalaikiai sutarties 
įsipareigojimai 

Ilgalaikių sutarties įsipareigojimų suma. [Žr. Sutarties 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 
15-ojo TFAS 105 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentDebtInstrumentsIs
sued 

X instant, 
credit 

Išleistos ilgalaikės skolos 
priemonės 

Išleistų ilgalaikių skolos priemonių suma. [Žr. Išleistos 
skolos priemonės] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentDepositsFromCusto
mers 

X instant, 
credit 

Ilgalaikiai indėliai iš klientų Ilgalaikių indėlių iš klientų suma. [Žr. Indėliai iš klientų] bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentDerivativeFinancia
lAssets 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis išvestinis finansinis 
turtas 

Ilgalaikio išvestinio finansinio turto suma. [Žr. Išvestinis 
finansinis turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentDerivativeFinancial
Liabilities 

X instant, 
credit 

Ilgalaikiai išvestiniai finansiniai 
įsipareigojimai 

Ilgalaikių išvestinių finansinių įsipareigojimų suma. 
[Žr. Išvestiniai finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentDividendPayables X instant, 
credit 

Ilgalaikiai mokėtini dividendai Ilgalaikių mokėtinų dividendų suma. [Žr. Mokėtini divi
dendai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentExciseTaxPayables X instant, 
credit 

Ilgalaikiai mokėtini akcizai Ilgalaikių mokėtinų akcizų suma. [Žr. Mokėtini akcizai] bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/557



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentFinanceLeaseRecei
vables 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės už finansinę nuomą 
gautinos sumos 

Ilgalaikių už finansinę nuomą gautinų sumų suma. 
[Žr. Finansinės nuomos gautinos sumos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas Ilgalaikio finansinio turto suma. [Žr. Finansinis turtas] atskleidimas: 
7-ojo TFAS 25 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtA
mortisedCost 

X instant, 
debit 

Amortizuota savikaina 
vertinamas ilgalaikis finansinis 
turtas 

Amortizuota savikaina vertinamo ilgalaikio finansinio 
turto suma. [Žr. Amortizuota savikaina vertinamas finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio f punktas 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughOtherCompre
hensiveIncome 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis 

Ilgalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamo
mis, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio h punktas 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughOtherCompre
hensiveIncomeAbstract 

Ilgalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis [abstract] 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 

Ilgalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, suma. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLos
sAbstract 

Ilgalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLoss
ClassifiedAsHeldForTrading 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
priskiriamas prie laikomo 
prekybai 

Ilgalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priski
riamo prie laikomo prekybai, suma. [Žr. Finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, priskiriamas prie laikomo preky
bai] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 55 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
L 429/558 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLoss
DesignatedUponInitialRecogni
tion 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
priskirtas pirminio pripažinimo 
metu arba vėliau 

Ilgalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip 
priskirto pirminio pripažinimo metu arba vėliau, suma. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
priskirtas pirminio pripažinimo metu arba vėliau] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLoss
MandatorilyMeasuredAtFairVa
lue 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, 
privalomai vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais 

Ilgalaikio finansinio turto, privalomai vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, pagal 9-ąjį TFAS, suma. [Žr. Finansinis turtas, 
privalomai vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLoss
MeasuredAsSuchInAccordance
WithExemptionForReacquisitio
nOfOwnEquityInstruments 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kuris 
vertinamas kaip toks taikant 
nuosavo kapitalo priemonių 
pakartotinio įsigijimo išimtį 

Ilgalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris 
vertinamas kaip toks taikant nuosavo kapitalo priemonių 
pakartotinio įsigijimo išimtį, suma. [Žr. Finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kuris vertinamas kaip toks taikant 
nuosavo kapitalo priemonių pakartotinio įsigijimo išimtį] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLoss
MeasuredAsSuchInAccordance
WithExemptionForRepurcha
seOfOwnFinancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kuris 
vertinamas kaip toks taikant 
nuosavų finansinių 
įsipareigojimų atpirkimo išimtį 

Ilgalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris 
vertinamas kaip toks taikant nuosavų finansinių įsiparei
gojimų atpirkimo išimtį, suma. [Žr. Finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kuris vertinamas kaip toks taikant 
nuosavų finansinių įsipareigojimų atpirkimo išimtį] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAvai
lableforsale 

X instant, 
debit 

Parduoti laikomas ilgalaikis 
finansinis turtas 

Parduoti laikomo ilgalaikio finansinio turto suma. 
[Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas; Ilgalaikis finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsMea
suredAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis 

Ilgalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamo
mis, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio h punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/559



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Ilgalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai 

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų suma. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 
7-ojo TFAS 25 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitiesA
tAmortisedCost 

X instant, 
credit 

Amortizuota savikaina 
vertinami ilgalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai 

Amortizuota savikaina vertinamų ilgalaikių finansinių 
įsipareigojimų suma. [Žr. Amortizuota savikaina verti
nami finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio g punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio f punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitie
sAtFairValueThroughProfitOr
Loss 

X instant, 
credit 

Ilgalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, suma. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, verti
nami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio e punktas 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitie
sAtFairValueThroughProfitOr
LossAbstract 

Ilgalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitie
sAtFairValueThroughProfitOr
LossClassifiedAsHeldForTrading 

X instant, 
credit 

Ilgalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
priskiriami prie laikomų 
prekybai 

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, atitinkančių termino laikomas prekybai 
apibrėžtį, suma. [Žr. Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio e punktas 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitie
sAtFairValueThroughProfitOr
LossDesignatedUponInitialRe
cognition 

X instant, 
credit 

Ilgalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, priskirti 
pirminio pripažinimo metu 
arba vėliau 

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, taip priskirtų pirminio pripažinimo metu 
arba vėliau, suma. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, verti
nami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, priskirti pirminio pripažinimo metu arba 
vėliau] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio e punktas 

ifrs-full NoncurrentGovernmentGrants X instant, 
credit 

Ilgalaikės valstybės dotacijos Ilgalaikių valstybės dotacijų, finansinės būklės ataskaitoje 
pripažintų būsimųjų laikotarpių pajamomis, suma. 
[Žr. Vyriausybė [member]; Būsimųjų laikotarpių pajamos; 
Valstybės dotacijos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentHeldtomaturityIn
vestments 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės iki termino laikomos 
investicijos 

Ilgalaikių iki termino laikomų investicijų suma. [Žr. Iki 
termino laikomos investicijos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full NoncurrentInterestPayable X instant, 
credit 

Ilgalaikės mokėtinos palūkanos Ilgalaikių mokėtinų palūkanų suma. [Žr. Mokėtinos palū
kanos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas

LT 
L 429/560 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentInterestReceivable X instant, 
debit 

Ilgalaikės gautinos palūkanos Ilgalaikių gautinų palūkanų suma. [Žr. Gautinos palūka
nos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full NoncurrentInventories X instant, 
debit 

Ilgalaikės atsargos Ilgalaikių atsargų suma. [Žr. Atsargos] atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio g punktas 

ifrs-full NoncurrentInventoriesArisingF
romExtractiveActivitiesAbstract 

Ilgalaikės atsargos, 
susidarančios dėl gavybos 
veiklos [abstract] 

ifrs-full NoncurrentInvestmentsInEqui
tyInstrumentsDesignatedAtFair
ValueThroughOtherComprehen
siveIncome 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės investicijos į 
nuosavybės priemones, 
priskirtas prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis 

Ilgalaikių investicijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio 
subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
suma. [Žr. Investicijos į nuosavybės priemones, priskirtas 
prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas kitomis bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio h punktas 

ifrs-full NoncurrentInvestmentsOtherT
hanInvestmentsAccountedForU
singEquityMethod 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės investicijos, išskyrus 
investicijas, apskaitomas taikant 
nuosavybės metodą 

Ilgalaikių investicijų, išskyrus investicijas, apskaitomas 
taikant nuosavybės metodą, suma. [Žr. Investicijos, 
apskaitomos taikant nuosavybės metodą; Ilgalaikis turtas; 
Investicijos, išskyrus investicijas, apskaitomas taikant 
nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentLeaseLiabilities X instant, 
credit 

Ilgalaikiai nuomos 
įsipareigojimai 

Ilgalaikių nuomos įsipareigojimų suma. [Žr. Nuomos 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 47 
straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentLeasePrepayments X instant, 
debit 

Ilgalaikiai išankstiniai nuomos 
mokesčiai 

Ilgalaikių išankstinių nuomos mokesčių suma. [Žr. Ilgalai
kiai išankstiniai mokėjimai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentLiabilities X instant, 
credit 

Ilgalaikiai įsipareigojimai Įsipareigojimų, kurie neatitinka trumpalaikių įsipareigo
jimų apibrėžties, suma. [Žr. Trumpalaikiai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 69 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B12 
straipsnio b punkto iv 
papunktis, pavyzdys: 12-ojo 
TFAS B10 straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentLiabilitiesAbstract Ilgalaikiai įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentLiabilitiesRecognise
dAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Ilgalaikiai įsipareigojimai, 
pripažinti įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu prisiimtų ilgalaikių įsipareigojimų 
suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full NoncurrentLoansAndReceivab
les 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės paskolos ir gautinos 
sumos 

Ilgalaikių paskolų ir gautinų sumų suma. [Žr. Paskolos ir 
gautinos sumos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 8 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/561



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentNoncashAssetsPled
gedAsCollateralForWhichTrans
fereeHasRightByContractOrCus
tomToSellOrRepledgeCollateral 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis nepiniginis turtas, 
įkeistas kaip užstatas, kurį 
gavėjas pagal sutartį arba 
įprastai turi teisę parduoti ar 
pakartotinai įkeisti 

Gavėjui pateikiamo ilgalaikio nepiniginio turto, įkeisto 
kaip užstatas (pvz., skolos arba nuosavybės priemonės), 
kurį gavėjas pagal sutartį arba įprastai turi teisę parduoti 
ar pakartotinai įkeisti, suma. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
3.2.23 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 39-ojo TAS 37 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full NoncurrentOreStockpiles X instant, 
debit 

Ilgalaikės rūdos atsargos Ilgalaikių atsargų grupė, kuri atitinka rūdos atsargų sumą. 
[Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 
2-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentPayables X instant, 
credit 

Prekybos ir kitos ilgalaikės 
mokėtinos sumos 

Ilgalaikių prekybos mokėtinų sumų ir kitų ilgalaikių 
mokėtinų sumų suma. [Žr. Kitos ilgalaikės mokėtinos 
sumos; Ilgalaikės prekybos mokėtinos sumos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio k punktas 

ifrs-full NoncurrentPayablesAbstract Prekybos ir kitos ilgalaikės 
mokėtinos sumos [abstract] 

ifrs-full NoncurrentPayablesForPurcha
seOfEnergy 

X instant, 
credit 

Ilgalaikės už energijos įsigijimą 
mokėtinos sumos 

Ilgalaikių už energijos įsigijimą mokėtinų sumų suma. 
[Žr. Už energijos įsigijimą mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentPayablesForPurcha
seOfNoncurrentAssets 

X instant, 
credit 

Ilgalaikės už ilgalaikio turto 
įsigijimą mokėtinos sumos 

Ilgalaikių už ilgalaikio turto įsigijimą mokėtinų sumų 
suma. [Žr. Už ilgalaikio turto įsigijimą mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentPayablesOnSocialSe
curityAndTaxesOtherThanInco
meTax 

X instant, 
credit 

Ilgalaikės mokėtinos socialinio 
draudimo ir mokesčių, išskyrus 
pelno mokestį, sumos 

Ilgalaikių mokėtinų socialinio draudimo ir mokesčių, 
išskyrus pelno mokestį, sumų suma. [Žr. Mokėtinos 
socialinio draudimo ir mokesčių, išskyrus pelno mokestį, 
sumos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentPayablesToRelated
Parties 

X instant, 
credit 

Ilgalaikės susijusioms šalims 
mokėtinos sumos 

Ilgalaikių susijusioms šalims mokėtinų sumų suma. 
[Žr. Susijusios šalys [member]; Susijusioms šalims mokė
tinos sumos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentPayablesToTrade
Suppliers 

X instant, 
credit 

Ilgalaikės prekybos mokėtinos 
sumos 

Ilgalaikė tiekėjams už prekes ir paslaugas, naudojamas 
ūkio subjekto veiklai, mokėtinų sumų suma. [Žr. Prekybos 
mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur
rentBondsIssued 

X instant, 
credit 

Išleistų ilgalaikių obligacijų 
ilgalaikė dalis 

Išleistų ilgalaikių obligacijų ilgalaikė dalis. [Žr. Išleistos 
obligacijos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas

LT 
L 429/562 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur
rentBorrowingsByTypeAbstract 

Ilgalaikių pasiskolintų lėšų 
ilgalaikė dalis pagal rūšį 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur
rentCommercialPapersIssued 

X instant, 
credit 

Išleistų ilgalaikių komercinių 
vekselių ilgalaikė dalis 

Išleistų ilgalaikių komercinių vekselių ilgalaikė dalis. 
[Žr. Išleisti komerciniai vekseliai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur
rentLoansReceived 

X instant, 
credit 

Gautų ilgalaikių paskolų 
ilgalaikė dalis 

Gautų ilgalaikių paskolų ilgalaikė dalis. [Žr. Gautos 
paskolos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur
rentNotesAndDebenturesIssued 

X instant, 
credit 

Išleistų ilgalaikių vekselių ir 
skolinių įsipareigojimų ilgalaikė 
dalis 

Išleistų ilgalaikių vekselių ir skolinių įsipareigojimų ilga
laikė dalis. [Žr. Išleisti vekseliai ir skoliniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur
rentSecuredBankLoansReceived 

X instant, 
credit 

Gautų ilgalaikių užtikrintų 
banko paskolų ilgalaikė dalis 

Gautų ilgalaikių užtikrintų banko paskolų ilgalaikė dalis. 
[Žr. Gautos užtikrintos banko paskolos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur
rentUnsecuredBankLoansRecei
ved 

X instant, 
credit 

Gautų ilgalaikių neužtikrintų 
banko paskolų ilgalaikė dalis 

Gautų ilgalaikių neužtikrintų banko paskolų ilgalaikė dalis. 
[Žr. Gautos neužtikrintos banko paskolos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full NoncurrentPortionOfOtherNon
currentBorrowings 

X instant, 
credit 

Kitų ilgalaikių pasiskolintų lėšų 
ilgalaikė dalis 

Kitų ilgalaikių pasiskolintų lėšų ilgalaikė dalis. [Žr. Kitos 
pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full NoncurrentPrepayments X instant, 
debit 

Ilgalaikiai išankstiniai 
mokėjimai 

Ilgalaikių išankstinių mokėjimų suma. [Žr. Išankstiniai 
mokėjimai] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentPrepaymentsAnd
NoncurrentAccruedIncome 

X instant, 
debit 

Ilgalaikiai išankstiniai 
mokėjimai ir ilgalaikės 
sukauptos pajamos 

Ilgalaikių išankstinių mokėjimų ir ilgalaikių sukauptų 
pajamų suma. [Žr. Išankstiniai mokėjimai; Sukauptos 
pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full NoncurrentPrepaymentsAnd
NoncurrentAccruedIncomeAbst
ract 

Ilgalaikiai išankstiniai 
mokėjimai ir ilgalaikės 
sukauptos pajamos [abstract] 

ifrs-full NoncurrentProgrammingAssets X instant, 
debit 

Ilgalaikis programavimo turtas Ilgalaikio programavimo turto suma. [Žr. Programavimo 
turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentProvisions X instant, 
credit 

Ilgalaikiai atidėjiniai Ilgalaikių atidėjinių suma. [Žr. Atidėjiniai] atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio l punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/563



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentProvisionsAbstract Ilgalaikiai atidėjiniai [abstract] 

ifrs-full NoncurrentProvisionsForEmp
loyeeBenefits 

X instant, 
credit 

Išmokoms darbuotojams skirti 
ilgalaikiai atidėjiniai 

Išmokoms darbuotojams skirtų ilgalaikių atidėjinių suma. 
[Žr. Išmokoms darbuotojams skirti atidėjiniai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 78 
straipsnio d punktas 

ifrs-full NoncurrentReceivables X instant, 
debit 

Prekybos ir kitos ilgalaikės 
gautinos sumos 

Ilgalaikių prekybos gautinų sumų ir kitų ilgalaikių gautinų 
sumų suma. [Žr. Ilgalaikės prekybos gautinos sumos; 
Kitos ilgalaikės gautinos sumos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio h punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentReceivablesAbstract Prekybos ir kitos ilgalaikės 
gautinos sumos [abstract] 

ifrs-full NoncurrentReceivablesDueFro
mAssociates 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės iš asocijuotųjų 
įmonių gautinos sumos 

Ilgalaikių iš asocijuotųjų įmonių gautinų sumų suma. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentReceivablesDueF
romJointVentures 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės iš bendrų įmonių 
gautinos sumos 

Ilgalaikių iš bendrų įmonių gautinų sumų suma. 
[Žr. Bendros įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentReceivablesDueF
romRelatedParties 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės iš susijusių šalių 
gautinos sumos 

Ilgalaikių iš susijusių šalių gautinų sumų suma. [Žr. Susi
jusios šalys [member]] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFrom
ContractsWithCustomers 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės pagal sutartis su 
klientais gautinos sumos 

Ilgalaikių pagal sutartis su klientais gautinų sumų suma. 
[Žr. Pagal sutartis su klientais gautinos sumos] 

atskleidimas: 
15-ojo TFAS 105 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFrom
RentalOfProperties 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės iš turto nuomos 
gautinos sumos 

Ilgalaikių iš turto nuomos gautinų sumų suma. [Žr. Iš 
turto nuomos gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFromSa
leOfProperties 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės iš turto pardavimo 
gautinos sumos 

Ilgalaikių iš turto pardavimo gautinų sumų suma. [Žr. Iš 
turto pardavimo gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFromTa
xesOtherThanIncomeTax 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės iš mokesčių, išskyrus 
pelno mokestį, gautinos sumos 

Ilgalaikių iš mokesčių, išskyrus pelno mokestį, gautinų 
sumų suma. [Žr. Iš mokesčių, išskyrus pelno mokestį, 
gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentRecognisedAssetsDe
finedBenefitPlan 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis grynasis apibrėžtųjų 
išmokų turtas 

Ilgalaikio grynojo apibrėžtųjų išmokų turto suma. 
[Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentRecognisedLiabili
tiesDefinedBenefitPlan 

X instant, 
credit 

Ilgalaikis grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas 

Ilgalaikio grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo 
suma. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis

LT 
L 429/564 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentRefundsProvision X instant, 
credit 

Ilgalaikis lėšų grąžinimo 
atidėjinys 

Ilgalaikio lėšų grąžinimo atidėjinio suma. [Žr. Lėšų grąži
nimo atidėjinys] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 4 
pavyzdys, Lėšų grąžinimo 
politika, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentRestrictedCashAnd
CashEquivalents 

X instant, 
debit 

Ilgalaikiai rezervuoti pinigai ir 
pinigų ekvivalentai 

Ilgalaikių rezervuotų pinigų ir pinigų ekvivalentų suma. 
[Žr. Rezervuoti pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentRetentionPayables X instant, 
credit 

Ilgalaikės mokėtinos atidėtų 
mokėjimų sumos 

Ilgalaikių mokėtinų atidėtų mokėjimų suma. [Žr. Mokė
tinos atidėtų mokėjimų sumos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentTradeReceivables X instant, 
debit 

Ilgalaikės prekybos gautinos 
sumos 

Ilgalaikių prekybos gautinų sumų suma. [Žr. Prekybos 
gautinos sumos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentValueAddedTax
Payables 

X instant, 
credit 

Ilgalaikiai mokėtini pridėtinės 
vertės mokesčiai 

Ilgalaikių mokėtinų pridėtinės vertės mokesčių suma. 
[Žr. Mokėtini pridėtinės vertės mokesčiai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentValueAddedTaxRe
ceivables 

X instant, 
debit 

Ilgalaikiai gautini pridėtinės 
vertės mokesčiai 

Ilgalaikių gautinų pridėtinės vertės mokesčių suma. 
[Žr. Gautini pridėtinės vertės mokesčiai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full NonderivativeFinancialLiabilitie
sUndiscountedCashFlows 

X instant, 
credit 

Neišvestiniai finansiniai 
įsipareigojimai, nediskontuoti 
pinigų srautai 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų, susijusių 
su neišvestiniais finansiniais įsipareigojimais, suma. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 39 
straipsnio a punktas 

ifrs-full NonderivativeInvestmentCont
ractLiabilitiesMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossApp
lyingIAS39 

X instant, 
credit 

Neišvestinių finansinių 
priemonių investicinių sutarčių 
įsipareigojimai, vertinami 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
nustatyti taikant 39-ąjį TAS 

Neišvestinių finansinių priemonių investicinių sutarčių 
įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, nustatytų taikant 
39-ąjį TAS, suma. [Žr. Išvestinės finansinės priemonės 
[member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39C 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full NongovernmentCustomers
Member 

member Nevyriausybiniai klientai 
[member] 

Šis elementas rodo nevyriausybinius klientus. [Žr. Vyriau
sybė [member]] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio c punktas 

ifrs-full NoninsuranceAssetsAcquired
ByExercisingRightsToRecoveries 

X instant, 
credit 

Ne draudimo turtas, įgytas 
pasinaudojant teisėmis į 
atgautas sumas 

Ne draudimo turto, įgyto pasinaudojant teisėmis į atgautas 
sumas, suma. 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN h 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/565



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NonlifeInsuranceContractsMem
ber 

member Ne gyvybės draudimo sutartys 
[member] 

Šis elementas rodo ne gyvybės draudimo sutartis. 
[Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full NonrecurringFairValueMeasure
mentMember 

member Vieną kartą nustatoma tikroji 
vertė [member] 

Šis elementas rodo tikrąsias vertes, kurias pagal kitus 
TFAS privaloma arba leidžiama pateikti finansinės būklės 
ataskaitoje konkrečiomis aplinkybėmis. [Žr. TFAS [mem
ber]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio a punktas 

ifrs-full NonsubscriptionCirculationRe
venue 

X duration, 
credit 

Platinimo pajamos ne dėl 
prenumeratos 

Platinimo pajamų, gautų ne dėl prenumeratos, suma. 
[Žr. Pajamos; Platinimo pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

esef_cor NotesAccountingPoliciesAnd
MandatoryTags 

Aiškinamųjų raštų, apskaitos 
politikos ir privalomų 
pagrindinės taksonomijos 
elementų vietaženklis: šis 
ženklas PRIVALO būti 
naudojamas finansinių 
ataskaitų aiškinamuosiuose 
raštuose atskleidžiamų 
duomenų ženklinimo pradžiai 
pažymėti 

ifrs-full NotesAndDebenturesIssued X instant, 
credit 

Išleisti vekseliai ir skoliniai 
įsipareigojimai 

Ūkio subjekto išleistų vekselių ir skolinių įsipareigojimų 
suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full NotInternallyGeneratedMember member Ne viduje sukurtas [member] Šis elementas rodo straipsnius, kurių ūkio subjektas nesu
kūrė. 

atskleidimas: 
38-ojo TAS 118 straipsnis 

ifrs-full NotionalAmount X instant Tariamoji suma Finansinės priemonės nominalioji vertė, naudojama su ta 
priemone susijusiems mokėjimams apskaičiuoti. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full NotLaterThanOneMonthMem
ber 

member Ne vėlesnis negu vienas mėnuo 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra ne vėlesnis negu 
vienas mėnuo. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B11 
straipsnio a punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS B35 straipsnio a 
punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 31A ĮN

LT 
L 429/566 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NotLaterThanOneYearMember member Ne vėlesnis negu vieni metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra ne vėlesnis negu 
vieni metai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 61 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 
16-ojo TFAS 97 straipsnis, 
atskleidimas: 
16-ojo TFAS 94 straipsnis, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 132 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full NotLaterThanThreeMonths
Member 

member Ne vėlesnis negu trys mėnesiai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra ne vėlesnis negu 
trys mėnesiai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 28 ĮN 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 37 straipsnio a 
punktas. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full NotMeasuredAtFairValueInState
mentOfFinancialPositionBut
ForWhichFairValueIsDisclosed
Member 

member Finansinės būklės ataskaitoje 
nėra vertinami tikrąja verte, 
tačiau kurių tikroji vertė 
atskleidžiama [member] 

Šis elementas rodo straipsnius, kurie finansinės būklės 
ataskaitoje nėra vertinami tikrąja verte, tačiau kurių tikroji 
vertė atskleidžiama [member] [Žr. Tikrąja verte [mem
ber]] 

atskleidimas: 
13-ojo TFAS 97 straipsnis 

ifrs-full NumberAndAverageNumberO
fEmployeesAbstract 

Darbuotojų skaičius ir vidutinis 
skaičius [abstract] 

ifrs-full NumberOfEmployees X.XX instant Darbuotojų skaičius Ūkio subjekto įdarbintų darbuotojų skaičius tam tikrą 
datą. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full NumberOfInstrumentsGrante
dInSharebasedPaymentArrange
ment 

X.XX dura
tion 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis suteiktų priemonių 
skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis suteiktų prie
monių skaičius. 

pavyzdys: 2-ojo TFAS 23 ĮN, 
pavyzdys: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio a punktas 

ifrs-full NumberOfInstrumentsOrInte
restsIssuedOrIssuable 

X.XX instant Išleistų ar išleistinų priemonių 
arba dalių skaičius 

Įsigijimo datą už įsigyjančiojo ūkio subjekto nuosavybės 
dalis, kurios perleidžiamos kaip atlygis verslo jungimo 
metu, išleistų ar išleistinų priemonių arba dalių skaičius. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio f punkto iv 
papunktis 

ifrs-full NumberOfInstrumentsOtherE
quityInstrumentsGranted 

X.XX dura
tion 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis suteiktų kitų 
nuosavybės priemonių skaičius 

Kitų nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirin
kimo sandoriai), suteiktų pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis, skaičius. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio b punktas, bendra 
praktika: 
2-ojo TFAS 45 straipsnis 

ifrs-full NumberOfLivingAnimals X.XX instant Gyvūnų skaičius Ūkio subjekto turimų gyvūnų skaičius. bendra praktika: 
41-ojo TAS 46 straipsnio b 
punkto i papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/567



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstru
mentsExercisableInSharebased
PaymentArrangement 

X.XX instant Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis įvykdomų kitų 
nuosavybės priemonių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis įvykdomų kitų 
nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai) skaičius. 

bendra praktika: 
2-ojo TFAS 45 straipsnis 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstru
mentsExercisedOrVestedInShare
basedPaymentArrangement 

X.XX dura
tion 

Kitų nuosavybės priemonių, 
kurios yra įvykdytos arba į 
kurias suteiktos teisės pagal 
susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis, skaičius 

Kitų nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirin
kimo sandoriai), kurios yra įvykdytos arba į kurias 
suteiktos teisės pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis, 
skaičius. 

bendra praktika: 
2-ojo TFAS 45 straipsnis 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstru
mentsExpiredInSharebasedPay
mentArrangement 

X.XX dura
tion 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis pasibaigusių kitų 
nuosavybės priemonių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis pasibaigusių kitų 
nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai) skaičius. 

bendra praktika: 
2-ojo TFAS 45 straipsnis 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstru
mentsForfeitedInSharebasedPay
mentArrangement 

X.XX dura
tion 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis atimtų kitų 
nuosavybės priemonių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis atimtų kitų 
nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai) skaičius. 

bendra praktika: 
2-ojo TFAS 45 straipsnis 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstru
mentsOutstandingInSharebased
PaymentArrangement 

X.XX instant Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis galiojančių kitų 
nuosavybės priemonių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis galiojančių kitų 
nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai) skaičius. 

bendra praktika: 
2-ojo TFAS 45 straipsnis 

ifrs-full NumberOfOtherParticipantsOf
RetirementBenefitPlan 

X.XX dura
tion 

Kitų pensijų išmokų plano 
dalyvių skaičius 

Kitų pensijų išmokų plano dalyvių skaičius. atskleidimas: 26-ojo TAS 36 
straipsnio b punktas 

ifrs-full NumberOfOutstandingShareOp
tions 

X.XX instant Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis galiojančių akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis galiojančių akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 2-ojo 
TFAS 45 straipsnio b punkto 
vi papunktis 

ifrs-full NumberOfParticipantsOfRetire
mentBenefitPlanReceivingBene
fits 

X.XX dura
tion 

Išmokas gaunančių pensijų 
išmokų plano dalyvių skaičius 

Išmokas gaunančių pensijų išmokų plano dalyvių skaičius. atskleidimas: 26-ojo TAS 36 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/568 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NumberOfShareOptionsExerci
sableInSharebasedPaymentAr
rangement 

X.XX instant Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis įvykdomų akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis įvykdomų akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio b punkto vii 
papunktis 

ifrs-full NumberOfShareOptionsExerci
sedInSharebasedPaymentArran
gement 

X.XX dura
tion 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis įvykdytų akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis įvykdytų akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio b punkto iv 
papunktis 

ifrs-full NumberOfShareOptionsExpire
dInSharebasedPaymentArrange
ment 

X.XX dura
tion 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis pasibaigusių akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis pasibaigusių 
akcijų pasirinkimo sandorių skaičius. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio b punkto v 
papunktis 

ifrs-full NumberOfShareOptionsForfeite
dInSharebasedPaymentArrange
ment 

X.XX dura
tion 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis atimtų akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis atimtų akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full NumberOfShareOptionsGrante
dInSharebasedPaymentArrange
ment 

X.XX dura
tion 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis suteiktų akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis suteiktų akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full NumberOfSharesAuthorised shares Pasirašytų akcijų skaičius Pasirašytų akcijų skaičius. atskleidimas: 1-ojo TAS 79 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full NumberOfSharesIssued shares Išleistų akcijų skaičius Ūkio subjekto išleistų akcijų skaičius. bendra praktika: 
1-ojo TAS 106 straipsnio d 
punktas 

ifrs-full NumberOfSharesIssuedAbstract Išleistų akcijų skaičius 
[abstract] 

ifrs-full NumberOfSharesIssuedAndFul
lyPaid 

shares Išleistų ir visiškai apmokėtų 
akcijų skaičius 

Ūkio subjekto išleistų akcijų, už kurias visiškai apmokėta, 
skaičius. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 79 
straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full NumberOfSharesIssuedButNot
FullyPaid 

shares Išleistų, bet nevisiškai 
apmokėtų akcijų skaičius 

Ūkio subjekto išleistų akcijų, už kurias nevisiškai apmo
kėta, skaičius. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 79 
straipsnio a punkto ii 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/569



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NumberOfSharesOutstanding shares Neapmokėtų akcijų skaičius Akcijų, kurios buvo pasirašytos ir išleistos, skaičius atėmus 
turimų supirktų nuosavų akcijų skaičių. [Žr. Supirktos 
nuosavos akcijos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 79 
straipsnio a punkto iv 
papunktis 

ifrs-full OccupancyExpense X duration, 
debit 

Užimtumo sąnaudos Sąnaudų, atsirandančių dėl ūkio subjekto gautų užimtumo 
paslaugų, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full OfficeEquipment X instant, 
debit 

Biuro įranga Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, kuriuos sudaro 
įranga, naudojama biuro funkcijoms atlikti ir konkrečiai 
gamybos procese nenaudojama, suma. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 37 
straipsnio h punktas 

ifrs-full OfficeEquipmentMember member Biuro įranga [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų grupę, kurią sudaro įranga, naudojama biuro funk
cijoms atlikti ir konkrečiai gamybos procese nenaudo
jama. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 37 
straipsnio h punktas 

ifrs-full OilAndGasAssets X instant, 
debit 

Naftos ir dujų turtas Turto, susijusio su naftos ir dujų tyrinėjimu, vertinimu, 
plėtra ar gamyba, suma. 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full OilAndGasAssetsMember member Naftos ir dujų turtas [member] Šis elementas rodo naftos ir dujų turtą. [Žr. Naftos ir dujų 
turtas] 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full OnDemandMember member Iki pareikalavimo [member] Šis elementas rodo laiko intervalą iki pareikalavimo. bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full OnerousContractsContingent
LiabilityMember 

member Nuostolingų sutarčių 
neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtuosius įsipareigojimus pagal 
nuostolingas sutartis. Nuostolinga sutartis – sutartis, pagal 
kurią neišvengiamos prievolės vykdymo išlaidos viršija 
tikėtiną ekonominę naudą. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigo
jimai [member]] 

pavyzdys: 
37-ojo TAS 88 straipsnis 

ifrs-full OnerousContractsProvision X instant, 
credit 

Nuostolingų sutarčių atidėjinys Atidėjinio nuostolingoms sutartims suma. Nuostolinga 
sutartis – sutartis, pagal kurią neišvengiamos prievolės 
vykdymo išlaidos viršija tikėtiną ekonominę naudą. 
[Žr. Kiti atidėjiniai] 

pavyzdys: 
37-ojo TAS 66 straipsnis 

ifrs-full OnerousContractsProvisio
nAbstract 

Nuostolingų sutarčių atidėjinys 
[abstract]

LT 
L 429/570 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OnerousContractsProvision
Member 

member Nuostolingų sutarčių atidėjinys 
[member] 

Šis elementas rodo atidėjinį nuostolingoms sutartims. 
[Žr. Nuostolingų sutarčių atidėjinys] 

pavyzdys: 
37-ojo TAS 66 straipsnis 

ifrs-full OneYearBeforeReportingYear
Member 

member Vieni metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė vieni metai iki 
ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 130 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full OperatingExpense X duration, 
debit 

Veiklos sąnaudos Visų veiklos sąnaudų suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full OperatingExpenseExcludingCos
tOfSales 

X duration, 
debit 

Veiklos sąnaudos, atėmus 
pardavimo savikainą 

Veiklos sąnaudų suma, atėmus pardavimo savikainą. 
[Žr. Pardavimo savikaina] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full OperatingLeaseIncome X duration, 
credit 

Veiklos nuomos pajamos Veiklos nuomos pajamų suma. Veiklos nuoma yra 
nuoma, kuria neperleidžiama iš esmės visa su nuomojamo 
turto nuosavybe siejama rizika ir nauda. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 90 
straipsnio b punktas 

ifrs-full OperatingSegmentsMember member Veiklos segmentai [member] Šis elementas reiškia veiklos segmentus. Veiklos 
segmentas yra ūkio subjekto dalis: a) dalyvaujanti ekono
minėje veikloje, iš kurios ji gali uždirbti pajamų ir patirti 
sąnaudų (įskaitant pajamas ir sąnaudas, susijusias su 
sandoriais, vykdomais su kitomis to paties ūkio subjekto 
dalimis); b) kurios veiklos rezultatus reguliariai tikrina 
pagrindinis ūkio subjekto asmuo, priimdamas sprendimą 
dėl išteklių, kuriuos reikia paskirti segmentui, ir siekdamas 
įvertinti jo finansinius rezultatus; ir c) kuri yra pateikusi 
atskirą finansinę informaciją. [Žr. Pajamos] 

atskleidimas: 
8-ojo TFAS 28 straipsnis 

ifrs-full OptionContractMember member Pasirinkimo sandoris [member] Šis elementas rodo išvestinę finansinę priemonę, kuri 
suteikia turėtojui teisę, bet ne pareigą pirkti arba parduoti 
pagrindinį turtą už iš anksto nustatytą kainą. [Žr. Išves
tinės finansinės priemonės [member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full OptionPricingModelMember member Pasirinkimo sandorio kainos 
nustatymo metodas [member] 

Šis elementas rodo specialią vertinimo metodiką, suderi
namą su pajamų metodu, kuris apima būsimų sumų 
analizę taikant pasirinkimo sandorio kainos nustatymo 
metodus, tokius kaip Black-Scholes-Merton formulė arba 
dvinaris modelis (t. y. tinklelio modelis), apimantys dabar
tinės vertės metodikas ir atspindintys tiek pasirinkimo 
sandorio laiko vertę, tiek jo vidinę vertę. [Žr. Pajamų 
metodas [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS B11 
straipsnio b punktas, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 63 AP

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/571



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OrdinarySharesMember member Paprastosios akcijos [member] Šis elementas rodo nuosavybės priemones, kurios yra 
antraeilės visų kitų nuosavybės priemonių klasių atžvilgiu. 
Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Paprastųjų akcijų 
klasės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 79 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 
33-iojo TAS 66 straipsnis 

ifrs-full OriginalAssetsBeforeTransfer X instant, 
debit 

Pradinis turtas prieš perdavimą Su perduotu turtu, kurį ūkio subjektas toliau pripažįsta 
tiek, kiek jį toliau kontroliuoja, susijusio pradinio turto 
suma prieš perdavimą. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnio f punktas 

ifrs-full OtherAdjustmentsForNoncashI
tems 

X duration, 
debit 

Kiti nepiniginių straipsnių 
koregavimai 

Nepiniginių straipsnių koregavimai siekiant suderinti 
pelną (nuostolius) su pagrindinės veiklos (arba joje naudo
jamais) grynaisiais pinigų srautais, kurių ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 20 
straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherAdjustmentsForWhichCas
hEffectsAreInvestingOrFinan
cingCashFlow 

X duration, 
debit 

Kiti koregavimai, pagal kuriuos 
piniginis poveikis laikomas 
investicinės ar finansinės 
veiklos pinigų srautais 

Koregavimai siekiant suderinti pelną (nuostolius) su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais, pagal kuriuos piniginis poveikis laikomas 
investicinės ar finansinės veiklos pinigų srautais, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 20 
straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherAdjustmentsToReconcileP
rofitLoss 

X duration, 
debit 

Kiti koregavimai pelnui 
(nuostoliams) suderinti 

Koregavimai siekiant suderinti pelną (nuostolius) su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskai
toje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 
[Žr. Koregavimai pelnui (nuostoliams) suderinti] 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full OtherAssets X instant, 
debit 

Kitas turtas Turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full OtherAssetsAmountContribu
tedToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Kitas turtas, plano turto 
tikrosios vertės dalis (suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis 
(suma), kurią atitinka kitų rūšių turtas, kurio ūkio 
subjektas atskirai neatskleidžia. [Žr. Plano turtas tikrąja 
verte; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 142 straipsnis 

ifrs-full OtherAssetsMember member Kitas turtas [member] Šis elementas rodo turtą, kurio ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 

pavyzdys: 
16-ojo TFAS 53 straipsnis

LT 
L 429/572 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherBorrowings X instant, 
credit 

Kitos pasiskolintos lėšos Pasiskolintų lėšų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskai
toje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full OtherCashAndCashEquivalents X instant, 
debit 

Kiti pinigai ir pinigų 
ekvivalentai 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neat
skleidžia, suma. [Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 45 straipsnis 

ifrs-full OtherCashPaymentsFromOpera
tingActivities 

X duration, 
credit 

Kitos pagrindinės veiklos 
pinigų išmokos 

Pagrindinės veiklos pinigų išmokos, kurių ūkių subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia. 

pavyzdys: 
7-ojo TAS 14 straipsnis 

ifrs-full OtherCashPaymentsToAcquireE
quityOrDebtInstrumentsOfOthe
rEntitiesClassifiedAsInvestingAc
tivities 

X duration, 
credit 

Kitos pinigų išmokos įsigyjant 
kitų ūkio subjektų nuosavybės 
ar skolos priemones, 
priskiriamos prie investicinės 
veiklos 

Pinigų išmokos įsigyjant kitų ūkio subjektų nuosavybės ar 
skolos priemones (išskyrus išmokas už tokias priemones, 
kurios yra pinigų ekvivalentai arba yra skirtos parduoti ar 
perparduoti), priskiriamos prie investicinės veiklos. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 
straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherCashPaymentsToAcqui
reInterestsInJointVenturesClassi
fiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Kitos pinigų išmokos įsigyjant 
dalis bendrose įmonėse, 
priskiriamos prie investicinės 
veiklos 

Pinigų išmokos įsigyjant dalis bendrose įmonėse (išskyrus 
išmokas už tokias priemones, kurios yra pinigų ekviva
lentai arba yra skirtos parduoti ar perparduoti), priski
riamos prie investicinės veiklos. [Žr. Bendros įmonės 
[member]] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 
straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherCashReceiptsFromOpera
tingActivities 

X duration, 
debit 

Kitos pagrindinės veiklos 
pinigų įplaukos 

Pagrindinės veiklos pinigų įplaukos, kurių ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia. 

pavyzdys: 
7-ojo TAS 14 straipsnis 

ifrs-full OtherCashReceiptsFromSalesO
fEquityOrDebtInstrumentsOfOt
herEntitiesClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
debit 

Kitos pinigų įplaukos, 
gaunamos pardavus kitų ūkio 
subjektų nuosavybės ar skolos 
priemones, priskiriamos prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos pardavus kitų ūkio subjektų nuosavybės 
ar skolos priemones (išskyrus įplaukas už tokias priemo
nes, kurios yra pinigų ekvivalentai ir yra skirtos parduoti 
ar perparduoti), priskiriamos prie investicinės veiklos. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 
straipsnio d punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/573



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherCashReceiptsFromSalesO
fInterestsInJointVenturesClassi
fiedAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Kitos pinigų įplaukos, 
gaunamos pardavus dalis 
bendrose įmonėse, priskiriamos 
prie investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos pardavus dalis bendrose įmonėse (išskyrus 
įplaukas už tokias priemones, kurios yra pinigų ekviva
lentai ir yra skirtos parduoti ar perparduoti), priskiriamos 
prie investicinės veiklos. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 
straipsnio d punktas 

ifrs-full OtherComponentsOfDeferred
TaxExpenseIncome 

X duration, 
debit 

Kiti atidėtųjų mokesčių 
sąnaudų (pajamų) komponentai 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų arba pajamų komponentų, 
kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškina
majame rašte atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Atidėtųjų 
mokesčių sąnaudos (pajamos)] 

bendra praktika: 
12-ojo TAS 80 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos Pajamų ir sąnaudų (įskaitant pergrupuotas sumas), kurios 
nėra pripažįstamos pelnu arba nuostoliais, kaip reikalau
jama arba leidžiama kituose TFAS, suma. [Žr. TFAS 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 106 
straipsnio d punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 81A straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B12 
straipsnio b punkto viii 
papunktis 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meAbstract 

Kitos bendrosios pajamos 
[abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeAtt
ributableToNoncontrollingInte
rests 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
priskirtinos 
nekontroliuojamoms dalims 

Kitų bendrųjų pajamų, priskirtinų nekontroliuojamoms 
dalims, suma. [Žr. Nekontroliuojamos dalys; Kitos 
bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeAtt
ributableToOwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
priskirtinos patronuojančiosios 
įmonės savininkams 

Kitų bendrųjų pajamų, priskirtinų patronuojančiosios 
įmonės savininkams, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTax 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/574 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxApplicationOfOver
layApproach 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, 
persidengimo metodo taikymas 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susi
jusi su persidengimo metodo taikymu. [Žr. Kitos bendro
sios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 35D 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxApplicationOfOver
layApproachAbstract 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, 
persidengimo metodo taikymas 
[abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxAvailableforsaleFinancia
lAssets 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, 
parduoti laikomas finansinis 
turtas 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susi
jusi su parduoti laikomu finansiniu turtu. [Žr. Parduoti 
laikomas finansinis turtas; Kitos bendrosios pajamos neat
skaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, atskleidimas: 
1-ojo TAS 7 straipsnis. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxCashFlowHedges 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, pinigų 
srautų apsidraudimo sandoriai 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susi
jusi su pinigų srautų apsidraudimo sandoriais. [Žr. Pinigų 
srautų apsidraudimo sandoriai [member]; Kitos bendrosios 
pajamos neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 
1-ojo TAS 7 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxChangeInFairValueOfFi
nancialLiabilityAttributableTo
ChangeInCreditRiskOfLiability 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, 
finansinio įsipareigojimo 
tikrosios vertės pasikeitimas, 
sietinas su įsipareigojimo 
kredito rizikos pasikeitimu 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susi
jusi su finansinio įsipareigojimo tikrosios vertės pasikei
timu, sietinu su įsipareigojimo kredito rizikos pasikeitimu. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos neatskaičius mokesčių; 
Kredito rizika [member]] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 7 straipsnis, atskleidimas: 
1-ojo TAS 91 straipsnio b 
punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxChangeInValueOfFo
reignCurrencyBasisSpreads 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, užsienio 
valiutos bazės skirtumų vertės 
pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susi
jusi su užsienio valiutos bazės skirtumų vertės pokyčiu. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 7 straipsnis, atskleidimas: 
1-ojo TAS 91 straipsnio b 
punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxChangeInValueOfFor
wardElementsOfForwardCont
racts 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, 
išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susi
jusi su išankstinių sandorių išankstinių elementų vertės 
pokyčiu. [Žr. Kitos bendrosios pajamos neatskaičius 
mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 7 straipsnis, atskleidimas: 
1-ojo TAS 91 straipsnio b 
punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/575



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxChangeInValueOfTime
ValueOfOptions 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, 
pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susi
jusi su pasirinkimo sandorių laiko vertės pokyčiu. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 7 straipsnis, atskleidimas: 
1-ojo TAS 91 straipsnio b 
punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxExchangeDifference
sOnTranslation 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, valiutos 
keitimo skirtumai, 
atsirandantys dėl 
perskaičiavimo 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susi
jusi su valiutos keitimo skirtumais, atsirandančiais perskai 
čiuojant užsienyje veikiančių ūkio subjektų finansinių 
ataskaitų duomenis. [Žr. Kitos bendrosios pajamos neat
skaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 
1-ojo TAS 7 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxFinanceIncomeExpen
sesFromReinsuranceContracts
HeldExcludedFromProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
neatskaičius mokesčių, 
finansinės pajamos (sąnaudos) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamos į pelną 
arba nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų suma, neatskaičius mokesčių, susi
jusi su finansinėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal 
turimas perdraudimo sutartis. [Žr. Draudimo finansinės 
pajamos (sąnaudos); Turimos perdraudimo sutartys [mem
ber]] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 7 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
1-ojo TAS 91 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 90 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
82 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxFinancialAssetsMeasure
dAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, 
finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susi
jusi su finansiniu turtu, vertinamu tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamo
mis. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamo
mis; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 7 straipsnis, atskleidimas: 
1-ojo TAS 91 straipsnio b 
punktas, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 20 straipsnio a punkto 
viii papunktis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxGainsLossesFromInvest
mentsInEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, pelnas 
(nuostoliai) dėl investicijų į 
nuosavybės priemones 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susi
jusi su pelnu (nuostoliais) dėl investicijų į nuosavybės 
priemones, kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, tikrosios vertės pasikeitimų. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1- 
ojo TAS 91 straipsnio b 
punktas, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 20 straipsnio a punkto 
vii papunktis

LT 
L 429/576 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxGainsLossesOnHedgin
gInstrumentsThatHedgeInvest
mentsInEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, pelnas 
(nuostoliai) dėl apsidraudimo 
priemonių, kuriomis 
apdraudžiamos investicijos į 
nuosavybės priemones 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susi
jusi su pelnu (nuostoliais) dėl apsidraudimo priemonių, 
kuriomis apdraudžiamos investicijos į nuosavybės priemo
nes, kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis. [Žr. Kitos bendrosios pajamos neat
skaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 7 straipsnis, atskleidimas: 
1-ojo TAS 91 straipsnio b 
punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxGainsLossesOnRemeasu
rementsOfDefinedBenefitPlans 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, pelnas 
(nuostoliai) dėl apibrėžtųjų 
išmokų planų pakartotinių 
vertinimų 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susi
jusi su pelnu (nuostoliais) dėl apibrėžtųjų išmokų planų 
pakartotinių vertinimų, kurie apima aktuarinį pelną ir 
nuostolius; plano turto grąžą, išskyrus grynojo apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimo (turto) grynųjų palūkanų sumas; 
bet kokį turto viršutinės ribos poveikio pasikeitimą, 
išskyrus grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) 
grynųjų palūkanų sumas. [Žr. Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių; Apibrėžtųjų išmokų planai [mem
ber]; Plano turtas [member]; Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 1-ojo 
TAS 7 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxGainsLossesOnRevalua
tion 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, pelnas 
(nuostoliai) dėl perkainojimo 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susi
jusi su pelnu (nuostoliais), susijusiais su pelno dėl perkai
nojimo pasikeitimais. [Žr. Kitos bendrosios pajamos neat
skaičius mokesčių; Pelnas dėl perkainojimo] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 1-ojo 
TAS 7 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxHedgesOfNetInvestment
sInForeignOperations 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, grynųjų 
investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandoriai 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susi
jusi su grynųjų investicijų į užsienyje veikiančius ūkio 
subjektus apsidraudimo sandoriais. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 39-ojo TAS 102 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.13 straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfi
tOrLossThatWillBeReclassified
ToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
neatskaičius mokesčių, 
draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios bus 
pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų, susijusių su draudimo finansinėmis 
pajamomis (sąnaudomis) pagal sudarytas draudimo sutar
tis, kurios vėliau bus pergrupuotos į pelną arba nuosto
lius, suma, neatskaičius mokesčių. [Žr. Draudimo finan
sinės pajamos (sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 7 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
1-ojo TAS 91 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 90 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/577



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfi
tOrLossThatWillNotBeReclassi
fiedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
neatskaičius mokesčių, 
draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios nebus 
pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų, susijusių su draudimo finansinėmis 
pajamomis (sąnaudomis) pagal sudarytas draudimo sutar
tis, kurios vėliau nebus pergrupuotos į pelną arba nuosto
lius, suma, neatskaičius mokesčių. [Žr. Draudimo finan
sinės pajamos (sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 7 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
1-ojo TAS 91 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 90 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxNetMovementInRegula
toryDeferralAccountBalancesRe
latedToItemsThatWillBeReclassi
fiedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su straipsniais, 
kurie bus pergrupuoti į pelną 
arba nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susi
jusi su reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynuoju 
pokyčiu, kuris yra susijęs su straipsniais, kurie bus pergru
puoti į pelną arba nuostolius. [Žr. Reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučiai [member]; Kitos bendrosios paja
mos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 22 
straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxNetMovementInRegula
toryDeferralAccountBalancesRe
latedToItemsThatWillBeReclassi
fiedToProfitOrLossAbstract 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su straipsniais, 
kurie bus pergrupuoti į pelną 
arba nuostolius [abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxNetMovementInRegula
toryDeferralAccountBalancesRe
latedToItemsThatWillNotBeRec
lassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su straipsniais, 
kurie nebus pergrupuoti į pelną 
arba nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susi
jusi su reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynuoju 
pokyčiu, kuris yra susijęs su straipsniais, kurie nebus 
pergrupuoti į pelną arba nuostolius. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučiai [member]; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 22 
straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxApplicationOfOver
layApproach 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, 
persidengimo metodo taikymas 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su persidengimo metodo taikymu. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 35D 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS

LT 
L 429/578 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxApplicationOfOver
layApproachAbstract 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, 
persidengimo metodo taikymas 
[abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxAvailableforsaleFinancia
lAssets 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, parduoti 
laikomas finansinis turtas 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su parduoti laikomu finansiniu turtu. [Žr. Parduoti 
laikomas finansinis turtas; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, atskleidimas: 
1-ojo TAS 7 straipsnis. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxCashFlowHedges 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, pinigų 
srautų apsidraudimo sandoriai 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su pinigų srautų apsidraudimo sandoriais. [Žr. Pinigų 
srautų apsidraudimo sandoriai [member]; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 
1-ojo TAS 7 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInFairValueOfFi
nancialLiabilityAttributableTo
ChangeInCreditRiskOfLiability 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, finansinio 
įsipareigojimo tikrosios vertės 
pasikeitimas, sietinas su 
įsipareigojimo kredito rizikos 
pasikeitimu 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su finansinių įsipareigojimų tikrosios vertės pasikeitimais, 
sietinais su tų įsipareigojimų kredito rizikos pasikeitimais. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos; Kredito rizika [member]; 
Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 7 straipsnis, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForeign
CurrencyBasisSpreads 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, užsienio 
valiutos bazės skirtumų vertės 
pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su užsienio valiutos bazės skirtumų vertės pokyčiu. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 7 straipsnis, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForeign
CurrencyBasisSpreadsThatHed
geTimeperiodRelatedHedgedI
tems 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, užsienio 
valiutos bazės skirtumų, kuriais 
apdraudžiami su laikotarpiu 
susiję apdraustieji objektai, 
vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su užsienio valiutos bazės skirtumų, kuriais apdraudžiami 
su laikotarpiu susiję apdraustieji objektai, vertės pokyčiu. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24E 
straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForeign
CurrencyBasisSpreadsThatHed
geTransactionRelatedHedgedI
tems 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, užsienio 
valiutos bazės skirtumų, kuriais 
apdraudžiami su sandoriais 
susiję apdraustieji objektai, 
vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su užsienio valiutos bazės skirtumų, kuriais apdraudžiami 
su sandoriais susiję apdraustieji objektai, vertės pokyčiu. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24E 
straipsnio c punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/579



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForwar
dElementsOfForwardContracts 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, 
išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su išankstinių sandorių išankstinių elementų vertės poky 
čiu. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 7 straipsnis, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForwar
dElementsOfForwardContractsT
hatHedgeTimeperiodRelated
HedgedItems 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, 
išankstinių sandorių išankstinių 
elementų, kuriais apdraudžiami 
su laikotarpiu susiję 
apdraustieji objektai, vertės 
pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su išankstinių sandorių išankstinių elementų, kuriais 
apdraudžiami su laikotarpiu susiję apdraustieji objektai, 
vertės pokyčiu. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24E 
straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForwar
dElementsOfForwardContractsT
hatHedgeTransactionRelated
HedgedItems 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, 
išankstinių sandorių išankstinių 
elementų, kuriais apdraudžiami 
su sandoriais susiję apdraustieji 
objektai, vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su išankstinių sandorių išankstinių elementų, kuriais 
apdraudžiami su sandoriais susiję apdraustieji objektai, 
vertės pokyčiu. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24E 
straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfTime
ValueOfOptions 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, 
pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su pasirinkimo sandorių laiko vertės pokyčiu. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 7 straipsnis, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfTime
ValueOfOptionsThatHedgeTime
periodRelatedHedgedItems 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, 
pasirinkimo sandorių, kuriais 
apdraudžiami su laikotarpiu 
susiję apdraustieji objektai, 
laiko vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su pasirinkimo sandorių, kuriais apdraudžiami su laiko
tarpiu susiję apdraustieji objektai, laiko vertės pokyčiu. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24E 
straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfTime
ValueOfOptionsThatHedgeTran
sactionRelatedHedgedItems 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, 
pasirinkimo sandorių, kuriais 
apdraudžiami su sandoriais 
susiję apdraustieji objektai, 
laiko vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su pasirinkimo sandorių, kuriais apdraudžiami su sando
riais susiję apdraustieji objektai, laiko vertės pokyčiu. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24E 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/580 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxExchangeDifferencesOnT
ranslation 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, valiutos 
keitimo skirtumai, 
atsirandantys dėl 
perskaičiavimo 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su valiutos keitimo skirtumais, atsirandančiais perskaičiuo
jant užsienyje veikiančių ūkio subjektų finansinių ataskaitų 
duomenis. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 
1-ojo TAS 7 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxFinanceIncomeExpensesF
romReinsuranceContractsHel
dExcludedFromProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
atskaičius mokesčius, 
finansinės pajamos (sąnaudos) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamos į pelną 
arba nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų suma, atskaičius mokesčius, susijusi 
su finansinėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal turimas 
perdraudimo sutartis. [Žr. Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos); Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 7 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
1-ojo TAS 91 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 90 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 82 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxFinancialAssetsMeasure
dAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su finansiniu turtu, vertinamu tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamo
mis; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 7 straipsnis, atskleidimas: 
1-ojo TAS 91 straipsnio a 
punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxGainsLossesFromInvest
mentsInEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, pelnas 
(nuostoliai) dėl investicijų į 
nuosavybės priemones 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su pelnu (nuostoliais) dėl investicijų į nuosavybės priemo
nes, kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, tikrosios vertės pasikeitimų. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 7 straipsnis, atskleidimas: 
1-ojo TAS 91 straipsnio a 
punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxGainsLossesOnHedgin
gInstrumentsThatHedgeInvest
mentsInEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, pelnas 
(nuostoliai) dėl apsidraudimo 
priemonių, kuriomis 
apdraudžiamos investicijos į 
nuosavybės priemones 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su pelnu (nuostoliais) dėl apsidraudimo priemonių, 
kuriomis apdraudžiamos investicijos į nuosavybės priemo
nes, kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 7 straipsnis, atskleidimas: 
1-ojo TAS 91 straipsnio a 
punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/581



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxGainsLossesOnRemeasu
rementsOfDefinedBenefitPlans 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, pelnas 
(nuostoliai) dėl apibrėžtųjų 
išmokų planų pakartotinių 
vertinimų 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su pelnu (nuostoliais) dėl apibrėžtųjų išmokų planų pakar
totinių vertinimų, kurie apima aktuarinį pelną ir nuosto
lius; plano turto grąžą, išskyrus grynojo apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimo (turto) grynųjų palūkanų sumas; 
bet kokį turto viršutinės ribos poveikio pasikeitimą, 
išskyrus grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) 
grynųjų palūkanų sumas. [Žr. Kitos bendrosios pajamos; 
Apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Plano turtas [mem
ber]; Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 
1-ojo TAS 7 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxGainsLossesOnRevalua
tion 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, pelnas 
(nuostoliai) dėl perkainojimo 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su pelnu (nuostoliais), susijusiais su pelno dėl perkaino
jimo pasikeitimais. [Žr. Kitos bendrosios pajamos; Pelnas 
dėl perkainojimo] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 
1-ojo TAS 7 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxHedgesOfNetInvestment
sInForeignOperations 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, grynųjų 
investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandoriai 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su grynųjų investicijų į užsienyje veikiančius ūkio 
subjektus apsidraudimo sandoriais. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 39-ojo TAS 102 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.13 straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfi
tOrLossThatWillBeReclassified
ToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
atskaičius mokesčius, draudimo 
finansinės pajamos (sąnaudos) 
pagal sudarytas draudimo 
sutartis, kurios neįtraukiamos į 
pelną arba nuostolius, kurios 
bus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų, susijusių su draudimo finansinėmis 
pajamomis (sąnaudomis) pagal sudarytas draudimo sutar
tis, kurios vėliau bus pergrupuotos į pelną arba nuosto
lius, suma, atskaičius mokesčius. [Žr. Draudimo finan
sinės pajamos (sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 7 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
1-ojo TAS 91 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 90 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01

LT 
L 429/582 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfi
tOrLossThatWillNotBeReclassi
fiedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
atskaičius mokesčius, draudimo 
finansinės pajamos (sąnaudos) 
pagal sudarytas draudimo 
sutartis, kurios neįtraukiamos į 
pelną arba nuostolius, kurios 
nebus pergrupuotos į pelną 
arba nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų, susijusių su draudimo finansinėmis 
pajamomis (sąnaudomis) pagal sudarytas draudimo sutar
tis, kurios vėliau nebus pergrupuotos į pelną arba nuosto
lius, suma, atskaičius mokesčius. [Žr. Draudimo finan
sinės pajamos (sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 7 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
1-ojo TAS 91 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 90 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxNetMovementInRegulato
ryDeferralAccountBalancesRela
tedToItemsThatWillBeReclassi
fiedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su straipsniais, 
kurie bus pergrupuoti į pelną 
arba nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynuoju 
pokyčiu, kuris yra susijęs su straipsniais, kurie bus pergru
puoti į pelną arba nuostolius. [Žr. Reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučiai [member]; Kitos bendrosios paja
mos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 22 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 
14-ojo TFAS 35 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxNetMovementInRegulato
ryDeferralAccountBalancesRela
tedToItemsThatWillBeReclassi
fiedToProfitOrLossAbstract 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su straipsniais, 
kurie bus pergrupuoti į pelną 
arba nuostolius [abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxNetMovementInRegulato
ryDeferralAccountBalancesRela
tedToItemsThatWillNotBeRec
lassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su straipsniais, 
kurie nebus pergrupuoti į pelną 
arba nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi 
su reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynuoju 
pokyčiu, kuris yra susijęs su straipsniais, kurie nebus 
pergrupuoti į pelną arba nuostolius. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučiai [member]; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 22 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 
14-ojo TFAS 35 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeT
hatWillBeReclassifiedToProfitOr
LossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
kurios bus pergrupuotos į 
pelną arba nuostolius, 
neatskaičius mokesčių 

Kitų bendrųjų pajamų, kurios bus pergrupuotos į pelną 
arba nuostolius, suma neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 6 ĮN, bendra 
praktika: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/583



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeT
hatWillBeReclassifiedToProfitOr
LossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
kurios bus pergrupuotos į 
pelną arba nuostolius, 
atskaičius mokesčius 

Kitų bendrųjų pajamų, kurios bus pergrupuotos į pelną 
arba nuostolius, suma atskaičius mokesčius. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 6 ĮN, 
pavyzdys: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeT
hatWillNotBeReclassifiedToPro
fitOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
kurios nebus pergrupuotos į 
pelną arba nuostolius, 
neatskaičius mokesčių 

Kitų bendrųjų pajamų, kurios nebus pergrupuotos į pelną 
arba nuostolius, suma neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 6 ĮN, bendra 
praktika: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeT
hatWillNotBeReclassifiedToPro
fitOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
kurios nebus pergrupuotos į 
pelną arba nuostolius, 
atskaičius mokesčius 

Kitų bendrųjų pajamų, kurios nebus pergrupuotos į pelną 
arba nuostolius, suma atskaičius mokesčius. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 6 ĮN, 
pavyzdys: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full OtherContingentLiabilitiesMem
ber 

member Kiti neapibrėžtieji 
įsipareigojimai [member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtuosius įsipareigojimus, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigo
jimai [member]] 

pavyzdys: 
37-ojo TAS 88 straipsnis 

ifrs-full OtherCurrentAssets X instant, 
debit 

Kitas trumpalaikis turtas Trumpalaikio turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje atas
kaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Trumpalaikis turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full OtherCurrentBorrowingsAnd
CurrentPortionOfOtherNoncur
rentBorrowings 

X instant, 
credit 

Kitos trumpalaikės 
pasiskolintos lėšos ir kitų 
ilgalaikių pasiskolintų lėšų 
trumpalaikė dalis 

Kitų trumpalaikių pasiskolintų lėšų ir kitų ilgalaikių pasi
skolintų lėšų trumpalaikės dalies suma. [Žr. Kitos pasi
skolintos lėšos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full OtherCurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Kitas trumpalaikis finansinis 
turtas 

Trumpalaikio finansinio turto, kurio ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neat
skleidžia, suma. [Žr. Kitas finansinis turtas; Trumpalaikis 
finansinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio d punktas 

ifrs-full OtherCurrentFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Kiti trumpalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai 

Trumpalaikių finansinių įsipareigojimų, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Kiti finansiniai 
įsipareigojimai; Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio m punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B13 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/584 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherCurrentLiabilities X instant, 
credit 

Kiti trumpalaikiai 
įsipareigojimai 

Trumpalaikių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neat
skleidžia, suma. [Žr. Trumpalaikiai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full OtherCurrentNonfinancialAssets X instant, 
debit 

Kitas trumpalaikis nefinansinis 
turtas 

Trumpalaikio nefinansinio turto, kurio ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neat
skleidžia, suma. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full OtherCurrentNonfinancialLiabi
lities 

X instant, 
credit 

Kiti trumpalaikiai nefinansiniai 
įsipareigojimai 

Trumpalaikių nefinansinių įsipareigojimų, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Kiti finansiniai 
įsipareigojimai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full OtherCurrentPayables X instant, 
credit 

Kitos trumpalaikės mokėtinos 
sumos 

Trumpalaikių mokėtinų sumų, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neat
skleidžia, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full OtherCurrentReceivables X instant, 
debit 

Kitos trumpalaikės gautinos 
sumos 

Kitų trumpalaikių gautinų sumų suma. [Žr. Kitos 
gautinos sumos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Kitos turimos skolos 
priemonės 

Ūkio subjekto turimų skolos priemonių, kurių jis toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neat
skleidžia, suma. [Žr. Turimos skolos priemonės] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full OtherDecreasesAggregateDiffe
renceBetweenFairValueAtInitial
RecognitionAndAmountDeter
minedUsingValuationTechni
queYetToBeRecognised 

X duration Kiti sumažėjimai, tikrosios 
vertės pirminio pripažinimo 
metu ir sandorio kainos 
bendras skirtumas, kurį dar 
reikia pripažinti pelnu arba 
nuostoliais 

Finansinių priemonių tikrosios vertės pirminio pripaži
nimo metu ir sandorio kainos bendro skirtumo, kurį 
dar reikia pripažinti pelnu arba nuostoliais, sumažėjimas, 
kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškina
majame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Tikrosios vertės 
pirminio pripažinimo metu ir sandorio kainos bendras 
skirtumas, kurį dar reikia pripažinti pelnu arba nuosto
liais; Finansinės priemonės, grupė [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 14 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 28 
straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherDifferencesToCashAnd
CashEquivalentsInStatementOf
CashFlows 

X instant, 
credit 

Kiti pinigų ir pinigų 
ekvivalentų pinigų srautų 
ataskaitoje skirtumai 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų pinigų srautų ataskaitoje ir 
finansinės būklės ataskaitoje skirtumų, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Pinigai ir pinigų 
ekvivalentai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 45 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/585



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherDisposalsOfAssetsMember member Kitas turto perleidimas 
[member] 

Šis elementas rodo turto perleidimą, kurio ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia. 

pavyzdys: 10-ojo TAS 22 
straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherEmployeeExpense X duration, 
debit 

Kitos sąnaudos darbuotojams Sąnaudų darbuotojams, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 5 straipsnis 

ifrs-full OtherEnvironmentRelatedCon
tingentLiabilityMember 

member Kitas su aplinka susijęs 
neapibrėžtasis įsipareigojimas 
[member] 

Šis elementas rodo su aplinka susijusį neapibrėžtąjį įsipa
reigojimą, kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Neapi
brėžtieji įsipareigojimai [member]] 

bendra praktika: 
37-ojo TAS 88 straipsnis 

ifrs-full OtherEnvironmentRelatedProvi
sionMember 

member Kitas su aplinka susijęs 
atidėjinys [member] 

Šis elementas rodo su aplinka susijusį atidėjinį, kurio ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia. [Žr. Kiti atidėjiniai [member]] 

bendra praktika: 
37-ojo TAS 84 straipsnis 

ifrs-full OtherEquityInterest X instant, 
credit 

Kita nuosavybės dalis Akcinio kapitalo neturinčio ūkio subjekto nuosavybės 
dalies, kurios ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas 

ifrs-full OtherEquityInterestMember member Kita nuosavybės dalis 
[member] 

Šis elementas rodo akcinio kapitalo neturinčio ūkio 
subjekto nuosavybės dalį, kurios ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neat
skleidžia. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 106 straipsnis 

ifrs-full OtherEquitySecuritiesMember member Kiti nuosavybės vertybiniai 
popieriai [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės priemones, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 60 AP, 
pavyzdys: 
13-ojo TFAS 94 straipsnis 

ifrs-full OtherExpenseByFunction X duration, 
debit 

Kitos sąnaudos pagal funkciją Sąnaudų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, kai ūkio 
subjektas savo sąnaudų analizei naudoja „sąnaudų funkci
jos“ formą, suma. 

pavyzdys: 
1-ojo TAS 103 straipsnis, 
atskleidimas: 
1-ojo TAS 99 straipsnis, 
atskleidimas: 26-ojo TAS 35 
straipsnio b punkto vii 
papunktis

LT 
L 429/586 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherExpenseByNature X duration, 
debit 

Kitos sąnaudos pagal paskirtį Sąnaudų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, kai ūkio 
subjektas savo sąnaudų analizei naudoja „sąnaudų paskir
ties“ formą, suma. [Žr. Sąnaudos pagal paskirtį] 

pavyzdys: 
1-ojo TAS 102 straipsnis, 
atskleidimas: 
1-ojo TAS 99 straipsnis 

ifrs-full OtherFeeAndCommissionEx
pense 

X duration, 
debit 

Kitos paslaugų ir komisinių 
sąnaudos 

Paslaugų ir komisinių sąnaudų, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neat
skleidžia, suma. [Žr. Paslaugų ir komisinių sąnaudos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full OtherFeeAndCommissionIn
come 

X duration, 
credit 

Kitos paslaugų ir komisinių 
pajamos 

Paslaugų ir komisinių pajamų, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neat
skleidžia, suma. [Žr. Paslaugų ir komisinių pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full OtherFinanceCost X duration, 
debit 

Kitos finansinės išlaidos Finansinių išlaidų, kurių ūkio subjektas toje pačioje atas
kaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Finansinės išlaidos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full OtherFinanceIncome X duration, 
credit 

Kitos finansinės pajamos Finansinių pajamų, kurių ūkio subjektas toje pačioje atas
kaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Finansinės pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full OtherFinanceIncomeCost X duration, 
credit 

Kitos finansinės pajamos 
(išlaidos) 

Finansinių pajamų arba išlaidų, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neat
skleidžia, suma. [Žr. Finansinės pajamos (išlaidos)] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full OtherFinancialAssets X instant, 
debit 

Kitas finansinis turtas Finansinio turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskai
toje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio d punktas 

ifrs-full OtherFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Kiti finansiniai įsipareigojimai Finansinių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio m punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/587



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherGainsLosses X duration, 
credit 

Kitas pelnas (nuostoliai) Pelnas (nuostoliai), kurio (-ų) ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 102 straipsnis, 
bendra praktika: 
1-ojo TAS 103 straipsnis 

ifrs-full OtherImpairedAssetsMember member Kitas sumažėjusios vertės turtas 
[member] 

Šis elementas rodo sumažėjusios vertės turtą, kurio ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia. 

pavyzdys: 
36-ojo TAS 127 straipsnis 

ifrs-full OtherIncome X duration, 
credit 

Kitos pajamos Veiklos pajamų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskai
toje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 103 straipsnis, pavyzdys: 
1-ojo TAS 102 straipsnis, 
atskleidimas: 26-ojo TAS 35 
straipsnio b punkto iv 
papunktis 

ifrs-full OtherIncomeExpenseFromSubsi
diariesJointlyControlledEntitie
sAndAssociates 

X duration, 
credit 

Kitos pajamos (sąnaudos) iš 
patronuojamųjų įmonių, 
bendrai kontroliuojamų ūkio 
subjektų ir asocijuotųjų įmonių 

Pajamų arba sąnaudų iš patronuojamųjų įmonių, bendrai 
kontroliuojamų ūkio subjektų ir asocijuotųjų įmonių, 
kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškina
majame rašte atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Asocijuoto
sios įmonės [member]; Patronuojamosios įmonės [mem
ber]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full OtherIncreasesAggregateDiffe
renceBetweenFairValueAtInitial
RecognitionAndAmountDeter
minedUsingValuationTechni
queYetToBeRecognised 

X duration Kiti padidėjimai, tikrosios 
vertės pirminio pripažinimo 
metu ir sandorio kainos 
bendras skirtumas, kurį dar 
reikia pripažinti pelnu arba 
nuostoliais 

Finansinių priemonių tikrosios vertės pirminio pripaži
nimo metu ir sandorio kainos bendro skirtumo, kurį 
dar reikia pripažinti pelnu arba nuostoliais, padidėjimas, 
kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškina
majame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Tikrosios vertės 
pirminio pripažinimo metu ir sandorio kainos bendras 
skirtumas, kurį dar reikia pripažinti pelnu arba nuosto
liais; Finansinės priemonės, grupė [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 14 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 28 
straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherIndividuallyImmaterial
ComponentsOfOtherCompre
hensiveIncomeBeforeTax 

X duration, 
credit 

Kiti atskirai nereikšmingi kitų 
bendrųjų pajamų neatskaičius 
mokesčių komponentai 

Atskirai nereikšmingų kitų bendrųjų pajamų neatskaičius 
mokesčių komponentų, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Kitos bendrosios pajamos neatskaičius mokes 
čių] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis

LT 
L 429/588 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherIndividuallyImmaterial
ComponentsOfOtherCompre
hensiveIncomeNetOfTax 

X duration, 
credit 

Kiti atskirai nereikšmingi kitų 
bendrųjų pajamų atskaičius 
mokesčius komponentai 

Atskirai nereikšmingų kitų bendrųjų pajamų atskaičius 
mokesčius komponentų, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOfCashC
lassifiedAsFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Pinigų įplaukos (išmokos), 
priskiriamos prie finansinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos (išmokos), priskiriamos prie finansinės 
veiklos, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 21 straipsnis 

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOfCashC
lassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Kitos pinigų įplaukos 
(išmokos), priskiriamos prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos (išmokos), priskiriamos prie investicinės 
veiklos, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 21 straipsnis 

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOfCashC
lassifiedAsOperatingActivities 

X duration, 
debit 

Pinigų įplaukos (išmokos), 
priskiriamos prie pagrindinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos (išmokos), priskiriamos prie pagrindinės 
veiklos, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 

atskleidimas: 
7-ojo TAS 14 straipsnis 

ifrs-full OtherIntangibleAssets X instant, 
debit 

Kitas nematerialusis turtas Nematerialiojo turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 119 straipsnis 

ifrs-full OtherIntangibleAssetsMember member Kitas nematerialusis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto, kurio ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia, grupę. [Žr. Nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 119 straipsnis 

ifrs-full OtherInventories X instant, 
debit 

Kitos trumpalaikės atsargos Atsargų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 
2-ojo TAS 37 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/589



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherLiabilities X instant, 
credit 

Kiti įsipareigojimai Įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskai
toje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full OtherLiabilitiesUnderInsurance
ContractsAndReinsuranceCont
ractsIssued 

X instant, 
credit 

Kiti įsipareigojimai pagal 
sudarytas draudimo ir 
perdraudimo sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Įsipareigojimai pagal sudarytas draudimo ir perdrau
dimo sutartis] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full OtherLongtermBenefits X duration, 
debit 

Kitos ilgalaikės išmokos 
darbuotojams 

Kitų ilgalaikių išmokų darbuotojams, išskyrus išmokas, 
mokamas pasibaigus tarnybos laikui, ir išeitines išmokas, 
suma. Tokios išmokos gali apimti ilgalaikes mokamo ne 
darbo laiko išmokas, išmokas jubiliejaus proga ar kitas 
išmokas už ištarnautus metus, ilgalaikio nedarbingumo 
išmokas, ilgalaikes pelno dalis ir priemokas ir ilgalaikius 
atidėto atlyginimo mokėjimus. [Žr. Išmokų darbuotojams 
sąnaudos] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 158 straipsnis 

ifrs-full OtherLongtermProvisions X instant, 
credit 

Kiti ilgalaikiai atidėjiniai Ilgalaikių atidėjinių, išskyrus išmokoms darbuotojams 
skirtus atidėjinius, suma. [Žr. Ilgalaikiai atidėjiniai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 78 
straipsnio d punktas 

ifrs-full OtherMaterialActuarialAssump
tions 

X.XX instant Kitos reikšmingos aktuarinės 
prielaidos 

Bet kuri kita reikšminga prielaida, naudojama kaip reikš
minga aktuarinė prielaida, pagal kurią nustatyta apibrėž
tųjų išmokų prievolės dabartinė vertė. [Žr. Aktuarinės 
prielaidos [member]; Apibrėžtųjų išmokų prievolė, dabar
tinė vertė] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 144 straipsnis 

ifrs-full OtherMaterialActuarialAssump
tionsMember 

member Kitos reikšmingos aktuarinės 
prielaidos [member] 

Šis elementas rodo reikšmingas aktuarines prielaidas, 
kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškina
majame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Aktuarinės prie
laidos [member]] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 145 straipsnis 

ifrs-full OtherMaterialNoncashItems X duration, 
debit 

Kiti reikšmingi nepiniginiai 
straipsniai 

Reikšmingų nepiniginių straipsnių, išskyrus nusidėvėjimą 
ir amortizaciją, suma. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 23 
straipsnio i punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 28 
straipsnio e punktas

LT 
L 429/590 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherNoncurrentAssets X instant, 
debit 

Kitas ilgalaikis turtas Ilgalaikio turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskai
toje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Ilgalaikis turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full OtherNoncurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Kitas ilgalaikis finansinis turtas Ilgalaikio finansinio turto, kurio ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neat
skleidžia, suma. [Žr. Kitas finansinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio d punktas 

ifrs-full OtherNoncurrentFinancialLiabi
lities 

X instant, 
credit 

Kiti ilgalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai 

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia, suma. [Žr. Kiti finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio m punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B13 
straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherNoncurrentLiabilities X instant, 
credit 

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai Ilgalaikių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Ilgalaikiai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full OtherNoncurrentNonfinancia
lAssets 

X instant, 
debit 

Kitas ilgalaikis nefinansinis 
turtas 

Ilgalaikio nefinansinio turto, kurio ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neat
skleidžia, suma. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full OtherNoncurrentNonfinancial
Liabilities 

X instant, 
credit 

Kiti ilgalaikiai nefinansiniai 
įsipareigojimai 

Ilgalaikių nefinansinių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia, suma. [Žr. Kiti finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full OtherNoncurrentPayables X instant, 
credit 

Kitos ilgalaikės mokėtinos 
sumos 

Ilgalaikių mokėtinų sumų, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neat
skleidžia, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full OtherNoncurrentReceivables X instant, 
debit 

Kitos ilgalaikės gautinos sumos Kitų ilgalaikių gautinų sumų suma. [Žr. Kitos gautinos 
sumos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/591



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherNonfinancialAssets X instant, 
debit 

Kitas nefinansinis turtas Nefinansinio turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje atas
kaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full OtherNonfinancialLiabilities X instant, 
credit 

Kiti nefinansiniai 
įsipareigojimai 

Nefinansinių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neat
skleidžia, suma. [Žr. Kiti finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full OtherOperatingIncomeExpense X duration, 
credit 

Kitos veiklos pajamos 
(sąnaudos) 

Veiklos pajamų (sąnaudų), kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neat
skleidžia, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full OtherPayables X instant, 
credit 

Kitos mokėtinos sumos Mokėtinos sumos, kurių ūkio subjektas toje pačioje atas
kaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full OtherPriceRiskMember member Kita kainos rizika [member] Šis elementas rodo rinkos rizikos rūšį, kuri atitinka riziką, 
kad finansinės priemonės tikroji vertė arba būsimi pinigų 
srautai svyruos dėl rinkos kainų pokyčių (kitų nei poky 
čiai, atsirandantys dėl palūkanų normos rizikos arba 
valiutos rizikos), kai tokius pokyčius lemia veiksniai, 
būdingi atskirai finansinei priemonei ar jos emitentui, 
arba veiksniai, darantys įtaką visoms panašioms finansi
nėms priemonėms, kuriomis prekiaujama rinkoje. 
[Žr. Valiutos rizika [member]; Palūkanų normos rizika 
[member]; Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 124 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 125 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 127 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 128 
straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
7-asis TFAS, „Sąvokų 
apibrėžimai“ 

ifrs-full OtherPropertyPlantAndEquip
ment 

X instant, 
debit 

Kitas nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full OtherPropertyPlantAndEquip
mentMember 

member Kitas nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai [member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto, įrangos ir įren
gimų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, grupę. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 37 straipsnis

LT 
L 429/592 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherProvisions X instant, 
credit 

Kiti atidėjiniai Atidėjinių, išskyrus išmokoms darbuotojams skirtus atidė
jinius, suma. [Žr. Atidėjiniai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 78 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 37-ojo TAS 84 
straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherProvisionsAbstract Kiti atidėjiniai [abstract] 

ifrs-full OtherProvisionsMember member Kiti atidėjiniai [member] Šis elementas rodo atidėjinius, išskyrus išmokoms darbuo
tojams skirtus atidėjinius. Jis taip pat atitinka standartinę 
ašies „Kitų atidėjinių grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. [Žr. Atidėjiniai] 

atskleidimas: 
37-ojo TAS 84 straipsnis 

ifrs-full OtherReceivables X instant, 
debit 

Kitos gautinos sumos Ūkio subjekto gautina suma, kurios jis toje pačioje atas
kaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherRegulatoryDeferralAc
countCreditBalances 

X instant, 
credit 

Kiti reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 5 AP, 
pavyzdys: 
14-ojo TFAS 25 straipsnis 

ifrs-full OtherRegulatoryDeferralAc
countDebitBalances 

X instant, 
debit 

Kiti reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 5 AP, 
pavyzdys: 
14-ojo TFAS 25 straipsnis 

ifrs-full OtherRelatedPartiesMember member Kitos susijusios šalys [member] Šis elementas rodo susijusias šalis, kurių ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 19 
straipsnio g punktas 

ifrs-full OtherReserves X instant, 
credit 

Kiti rezervai Nuosavybės komponentas, atitinkantis rezervus nuosavy
bėje, neįskaitant nepaskirstytojo pelno. [Žr. Nepaskirs
tytasis pelnas] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas 

ifrs-full OtherReservesAbstract Kiti rezervai [abstract] 

ifrs-full OtherReservesMember member Kiti rezervai [member] Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
rezervus nuosavybėje, neįskaitant nepaskirstytojo pelno. 
Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Rezervai nuosavy
bėje“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Nepaskirstytasis pelnas] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 106 straipsnis, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 79 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/593



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherRevenue X duration, 
credit 

Kitos pajamos Pajamų, gautų iš šaltinių, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full OtherReversalsOfProvisions X duration, 
credit 

Kiti atidėjinių panaikinimai Atidėjinių panaikinimų, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Atidėjiniai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 98 
straipsnio g punktas 

ifrs-full OtherShorttermEmployeeBene
fits 

X duration, 
debit 

Kitos trumpalaikės išmokos 
darbuotojams 

Sąnaudų dėl išmokų darbuotojams (išskyrus išeitines 
išmokas), kurių visa suma turi būti išmokėta per dvylika 
mėnesių po metinio ataskaitinio laikotarpio, per kurį 
darbuotojas atliko susijusį darbą, pabaigos, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Išmokų darbuoto
jams sąnaudos] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 9 straipsnis 

ifrs-full OtherShorttermProvisions X instant, 
credit 

Kiti trumpalaikiai atidėjiniai Trumpalaikių atidėjinių, išskyrus išmokoms darbuotojams 
skirtus atidėjinius, suma. [Žr. Atidėjiniai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 78 
straipsnio d punktas 

ifrs-full OtherTangibleOrIntangibleAs
setsTransferred 

X instant, 
credit 

Kitas perleistas materialusis 
arba nematerialusis turtas 

Kito kaip atlygis verslo jungimo metu perleisto materia
liojo arba nematerialiojo turto (įskaitant įsigyjančiojo ūkio 
subjekto verslą arba patronuojamąją įmonę), kurio ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia, tikroji vertė įsigijimo datą. 
[Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą; Verslo 
jungimai [member]; Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio f punkto ii 
papunktis 

ifrs-full OtherTaxEffectsForReconcilia
tionBetweenAccountingProfi
tAndTaxExpenseIncome 

X duration, 
debit 

Kitas poveikis mokesčiams dėl 
apskaitos pelno ir mokesčių 
sąnaudų (pajamų) suderinimo 

Suma, atitinkanti skirtumą tarp mokesčių sąnaudų 
(pajamų) ir apskaitos pelno, padauginto iš taikomo (-ų) 
mokesčio tarifo (-ų), kurio ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 
[Žr. Apskaitos pelnas; Taikomas mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full OtherTaxRateEffectsForReconci
liationBetweenAccountingProfi
tAndTaxExpenseIncome 

X.XX dura
tion 

Kitas mokesčio tarifo poveikis 
apskaitos pelno ir mokesčių 
sąnaudų (pajamų) suderinimui 

Bendras mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio 
mokesčio tarifo ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, 
kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškina
majame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Vidutinis galio
jantis mokesčių tarifas; Taikomas mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio c punkto ii 
papunktis

LT 
L 429/594 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherTemporaryDifferences
Member 

member Kiti laikinieji skirtumai 
[member] 

Šis elementas rodo laikinuosius skirtumus, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Laikinieji skirtumai [mem
ber]] 

bendra praktika: 
12-ojo TAS 81 straipsnio g 
punktas 

ifrs-full OtherTradingIncomeExpense X duration, 
credit 

Kitos prekybos pajamos 
(sąnaudos) 

Prekybos pajamų (sąnaudų), kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neat
skleidžia, suma. [Žr. Prekybos pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full OtherWorkPerformedByEnti
tyAndCapitalised 

X duration, 
credit 

Kitas ūkio subjekto atliktas ir 
kapitalizuotas darbas 

Paties subjekto darbo, kapitalizuoto iš straipsnių, iš 
pradžių priskirtų prie išlaidų, kurio ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neat
skleidžia, suma. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 6 ĮN, 
bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full OutflowsOfCashFromInvestin
gActivities 

X duration, 
credit 

Pinigų išmokos dėl investicinės 
veiklos 

Pinigų išmokos investicinei veiklai. bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full OutputOfAgriculturalProduce X.XX dura
tion 

Gauta žemės ūkio produkcija Ūkio subjekto gauta žemės ūkio produkcija. bendra praktika: 
41-ojo TAS 46 straipsnio b 
punkto ii papunktis 

ifrs-full OutstandingBalancesForRelated
PartyTransactionsAbstract 

Skolų likučiai pagal susijusių 
šalių sandorius [abstract] 

ifrs-full OutstandingCommitmentsMade
ByEntityRelatedPartyTransac
tions 

X instant, 
credit 

Ūkio subjekto neįvykdyti 
įsipareigojimai, susijusių šalių 
sandoriai 

Ūkio subjekto neįvykdytų įsipareigojimų pagal susijusių 
šalių sandorius suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 18 
straipsnio b punktas 

ifrs-full OutstandingCommitmentsMa
deOnBehalfOfEntityRelatedPar
tyTransactions 

X instant, 
credit 

Ūkio subjekto vardu prisiimti 
neįvykdyti įsipareigojimai, 
susijusių šalių sandoriai 

Ūkio subjekto vardu prisiimtų neįvykdytų įsipareigojimų 
pagal susijusių šalių sandorius suma. [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 18 
straipsnio b punktas 

ifrs-full OwneroccupiedPropertyMeasu
redUsingInvestmentProperty
FairValueModel 

X instant, 
debit 

Savininko reikmėms 
naudojamas turtas, vertinamas 
pagal investicinio turto 
tikrosios vertės modelį 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, kurie sudaro 
savininko reikmėms naudojamą turtą, vertinamą pagal 
investicinio turto tikrosios vertės modelį taikant 16-ojo 
TAS 29A straipsnį, suma. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 29B 
straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/595



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OwneroccupiedPropertyMeasu
redUsingInvestmentProperty
FairValueModelMember 

member Savininko reikmėms 
naudojamas turtas, vertinamas 
pagal investicinio turto 
tikrosios vertės modelį 
[member] 

Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų grupę, kurią sudaro savininko reikmėms naudo
jamas turtas, vertinamas pagal investicinio turto tikrosios 
vertės modelį taikant 16-ojo TAS 29A straipsnį. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 29B 
straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ParentMember member Patronuojančioji įmonė 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjektą, kontroliuojantį vieną 
arba daugiau ūkio subjektų. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 19 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ParticipationInDefinedBenefitP
lanThatSharesRisksBetweenG
roupEntitiesRelatedPartyTransac
tions 

X duration Dalyvavimas apibrėžtųjų 
išmokų plane, pagal kurį rizika 
pasidalijama su kitais grupės 
ūkio subjektais, susijusių šalių 
sandoriai 

Ūkio subjekto dalyvavimo apibrėžtųjų išmokų plane, 
pagal kurį rizika pasidalijama su kitais grupės ūkio subjek
tais, suma. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]; 
Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 
24-ojo TAS 22 straipsnis 

ifrs-full ParValuePerShare X.XX instant Akcijos nominalioji vertė Akcijos nominalioji vertė. atskleidimas: 1-ojo TAS 79 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full PastDueStatusAxis axis Pradelsimas [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis, bendra praktika: 
7-ojo TFAS 37 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full PastDueStatusMember member Pradelsimas [member] Šis elementas rodo visus pradelsimo atvejus. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Pradelsimas“ vertę, jei nenaudo
jamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis, bendra praktika: 
7-ojo TFAS 37 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full PastServiceCostAndGainsLosse
sArisingFromSettlementsNetDe
finedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Anksčiau suteiktų paslaugų 
savikaina ir plano įvykdymo 
pelnas (nuostoliai), grynasis 
apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidė
jimas (sumažėjimas) dėl anksčiau suteiktų paslaugų savi
kainos ir plano įvykdymo pelno (nuostolių). [Žr. Plano 
įvykdymo pelnas (nuostoliai), grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas); Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipa
reigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio d punktas

LT 
L 429/596 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PastServiceCostAndGainsLosse
sArisingFromSettlementsNetDe
finedBenefitLiabilityAssetAbst
ract 

Anksčiau suteiktų paslaugų 
savikaina ir plano įvykdymo 
pelnas (nuostoliai), grynasis 
apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 
[abstract] 

ifrs-full PastServiceCostNetDefinedBene
fitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Anksčiau suteiktų paslaugų 
savikaina, grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidė
jimas (sumažėjimas) dėl anksčiau suteiktų paslaugų savi
kainos. Anksčiau suteiktų paslaugų savikaina – apibrėžtųjų 
išmokų prievolės dabartinės vertės pasikeitimas, atsiran
dantis iš darbuotojo tarnybos ankstesniais laikotarpiais, 
kai pakeičiamas planas (nustatomas, panaikinamas arba 
keičiamas apibrėžtųjų išmokų planas) arba atliekamas 
sumažinimas (ūkio subjektas labai sumažina darbuotojų, 
kuriems taikomas planas, skaičių). [Žr. Grynasis apibrėž
tųjų išmokų įsipareigojimas (turtas); Apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio d punktas 

ifrs-full PayablesForPurchaseOfEnergy X instant, 
credit 

Už energijos įsigijimą 
mokėtinos sumos 

Už energijos įsigijimą mokėtinų sumų suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full PayablesForPurchaseOfNoncur
rentAssets 

X instant, 
credit 

Už ilgalaikio turto įsigijimą 
mokėtinos sumos 

Už ilgalaikio turto įsigijimą mokėtinų sumų suma. 
[Žr. Ilgalaikis turtas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full PayablesOnSocialSecurityAnd
TaxesOtherThanIncomeTax 

X instant, 
credit 

Mokėtinos socialinio draudimo 
ir mokesčių, išskyrus pelno 
mokestį, sumos 

Mokėtinų socialinio draudimo ir mokesčių, išskyrus pelno 
mokestį, sumų suma. Pelno mokesčiai apima visus vidaus 
ir užsienio mokesčius, kurie grindžiami apmokestina
muoju pelnu. Pelno mokesčiai apima ir tokius mokesčius 
kaip pajamų mokesčiai, kuriuos moka patronuojamoji 
įmonė, asocijuotoji įmonė ar jungtinė veikla nuo dalies, 
tenkančios ataskaitas teikiančiam ūkio subjektui. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full PaymentsForDebtIssueCosts X duration, 
credit 

Mokėjimai, susiję su skolos 
priemonių išleidimo išlaidomis 

Pinigų išmokos, susijusios su skolos priemonių išleidimo 
išlaidomis. 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full PaymentsForDevelopmentPro
jectExpenditure 

X duration, 
credit 

Mokėjimai, susiję su plėtros 
projekto išlaidomis 

Pinigų išmokos, susijusios su plėtros projektų išlaidomis. bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/597



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PaymentsForExplorationAndE
valuationExpenses 

X duration, 
credit 

Mokėjimai, susiję su tyrinėjimo 
ir vertinimo išlaidomis 

Pinigų išmokos, susijusios su ūkio subjekto sąnaudomis, 
patirtomis dėl mineralinių žaliavų išteklių tyrinėjimo ir 
vertinimo prieš tai, kai akivaizdžiai matomas mineralinių 
žaliavų išteklių gavybos techninis pagrįstumas ir komer
cinis naudingumas. 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 14 straipsnis 

ifrs-full PaymentsForPremiumsAndC
laimsAnnuitiesAndOtherPolicy
Benefits 

X duration, 
credit 

Mokėjimai, susiję su draudimo 
premijomis, pareikštomis 
pretenzijomis, metinėmis 
rentomis ir kitomis draudimo 
išmokomis 

Pinigų išmokos, susijusios su draudimo premijomis, 
pareikštomis pretenzijomis, metinėmis rentomis ir kitomis 
draudimo išmokomis. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 14 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full PaymentsForShareIssueCosts X duration, 
credit 

Mokėjimai, susiję su akcijų 
išleidimo išlaidomis 

Pinigų išmokos, susijusios su akcijų išleidimo išlaidomis. bendra praktika: 
7-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full PaymentsFromChangesInOw
nershipInterestsInSubsidiaries 

X duration, 
credit 

Mokėjimai dėl nuosavybės 
dalių patronuojamosiose 
įmonėse pasikeitimų, dėl kurių 
neprarandama kontrolė 

Pinigų išmokos dėl nuosavybės dalių patronuojamosiose 
įmonėse pasikeitimų, dėl kurių neprarandama kontrolė. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 42A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TAS 42B straipsnis 

ifrs-full PaymentsFromContractsHeld
ForDealingOrTradingPurpose 

X duration, 
credit 

Mokėjimai, susiję su parduoti 
ar perparduoti skirtomis 
sutartimis 

Pinigų išmokos, susijusios su parduoti ar perparduoti skir
tomis sutartimis. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 14 
straipsnio g punktas 

ifrs-full PaymentsFromPlanNetDefined
BenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Plano išmokos, grynasis 
apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) suma 
žėjimas (padidėjimas) dėl plano išmokų. [Žr. Grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio g punktas 

ifrs-full PaymentsInRespectOfSettle
mentsNetDefinedBenefitLiabili
tyAsset 

X duration, 
debit 

Mokėjimai plano įvykdymo 
atveju, grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) suma 
žėjimas (padidėjimas) dėl plano išmokų plano įvykdymo 
atveju. [Žr. Plano įvykdymo pelnas (nuostoliai), grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas); Grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas); Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio g punktas

LT 
L 429/598 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PaymentsInRespectOfSettle
mentsReimbursementRights 

X duration, 
credit 

Mokėjimai plano įvykdymo 
atveju, teisės į kompensacijas 

Teisių į kompensacijas sumažėjimas (padidėjimas) dėl 
mokėjimų plano įvykdymo atveju. [Žr. Plano įvykdymo 
pelnas (nuostoliai), grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas); Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio g punktas 

ifrs-full PaymentsOfLeaseLiabilitiesClas
sifiedAsFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Nuomos įsipareigojimų 
mokėjimai, priskiriami prie 
finansinės veiklos 

Pinigų išmokos dėl nuomos įsipareigojimų mokėjimų, 
priskiriamų prie finansinės veiklos. [Žr. Nuomos įsiparei
gojimai] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 17 
straipsnio e punktas 

ifrs-full PaymentsOfOtherEquityInstru
ments 

X duration, 
credit 

Kitų nuosavybės priemonių 
mokėjimai 

Pinigų išmokos dėl nuosavybės priemonių mokėjimų, 
kurių ūkių subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškina
majame rašte atskirai neatskleidžia. 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full PaymentsToAcquireOrRedee
mEntitysShares 

X duration, 
credit 

Mokėjimai ūkio subjekto 
akcijoms įsigyti arba išpirkti 

Pinigų išmokos ūkio subjekto akcijoms įsigyti arba išpirk
ti. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 17 
straipsnio b punktas 

ifrs-full PaymentsToAndOnBehalfO
fEmployees 

X duration, 
credit 

Mokėjimai darbuotojams ir jų 
vardu 

Pinigų išmokos darbuotojams ir jų vardu. pavyzdys: 7-ojo TAS 14 
straipsnio d punktas 

ifrs-full PaymentsToManufactureOrAc
quireAssetsHeldForRentalToOt
hersAndSubsequentlyHeldFor
Sale 

X duration, 
credit 

Mokėjimai turtui, kuris skirtas 
nuomoti kitiems, o vėliau 
skirtas parduoti, pagaminti ar 
įsigyti 

Pinigų išmokos turtui, kuris skirtas nuomoti kitiems, o 
vėliau skirtas parduoti, pagaminti ar įsigyti. 

pavyzdys: 
7-ojo TAS 14 straipsnis 

ifrs-full PaymentsToSuppliersForGood
sAndServices 

X duration, 
credit 

Mokėjimai tiekėjams už prekes 
ir paslaugas 

Pinigų išmokos tiekėjams už prekes ir paslaugas. pavyzdys: 7-ojo TAS 14 
straipsnio c punktas 

ifrs-full PaymentsToSuppliersForGood
sAndServicesAndToAndOnBe
halfOfEmployees 

X duration, 
credit 

Mokėjimai tiekėjams už prekes 
ir paslaugas ir darbuotojams ir 
jų vardu 

Pinigų išmokos dėl mokėjimų tiekėjams už prekes ir 
paslaugas ir darbuotojams ir jų vardu. 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 14 straipsnis 

ifrs-full PensionDefinedBenefitPlans
Member 

member Pensijų apibrėžtųjų išmokų 
planai [member] 

Šis elementas rodo pensijų apibrėžtųjų išmokų planus. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 138 straipsnio b 
punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/599



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PercentageOfEntitysRevenue X.XX dura
tion 

Ūkio subjekto pajamų 
procentinė dalis 

Ūkio subjekto pajamų procentinė dalis. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 
8-ojo TFAS 34 straipsnis 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossib
leDecreaseInActuarialAssump
tion 

X.XX instant Pagrįstai galimo aktuarinės 
prielaidos sumažinimo 
procentinė dalis 

Pagrįstai galimo aktuarinės prielaidos, naudojamos 
apibrėžtųjų išmokų prievolės dabartinei vertei nustatyti, 
sumažinimo procentinė dalis. [Žr. Aktuarinės prielaidos 
[member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 145 
straipsnio a punktas 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossib
leDecreaseInRiskExposureThatA
risesFromContractsWithinSco
peOfIFRS17 

X.XX instant Pagrįstai įmanomo galimos 
rizikos, atsirandančios dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, 
sumažėjimo procentinė dalis 

Pagrįstai įmanomo galimos rizikos, atsirandančios dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, suma 
žėjimo procentinė dalis. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 128 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossib
leDecreaseInUnobservableInpu
tAssets 

X.XX instant Pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo 
procentinė dalis, turtas 

Pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų, naudojamų turto 
vertinimui tikrąja verte, sumažėjimo procentinė dalis. 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossib
leDecreaseInUnobservableInpu
tEntitysOwnEquityInstruments 

X.XX instant Pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo 
procentinė dalis, paties ūkio 
subjekto nuosavybės 
priemonės 

Pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų, naudojamų 
paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimui 
tikrąja verte, sumažėjimo procentinė dalis. 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossib
leDecreaseInUnobservableInput
Liabilities 

X.XX instant Pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo 
procentinė dalis, įsipareigojimai 

Pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų, naudojamų įsipa
reigojimų vertinimui tikrąja verte, sumažėjimo procentinė 
dalis. 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossib
leIncreaseInActuarialAssump
tion 

X.XX instant Pagrįstai galimo aktuarinės 
prielaidos padidinimo 
procentinė dalis 

Pagrįstai galimo aktuarinės prielaidos, naudojamos 
apibrėžtųjų išmokų prievolės dabartinei vertei nustatyti, 
padidinimo procentinė dalis. [Žr. Aktuarinės prielaidos 
[member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 145 
straipsnio a punktas 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossib
leIncreaseInRiskExposureThatA
risesFromContractsWithinSco
peOfIFRS17 

X.XX instant Pagrįstai įmanomo galimos 
rizikos, atsirandančios dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, padidėjimo 
procentinė dalis 

Pagrįstai įmanomo galimos rizikos, atsirandančios dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, padi
dėjimo procentinė dalis. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 128 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/600 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossib
leIncreaseInUnobservableInpu
tAssets 

X.XX instant Pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo 
procentinė dalis, turtas 

Pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų, naudojamų turto 
vertinimui tikrąja verte, padidėjimo procentinė dalis. 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossib
leIncreaseInUnobservableInpu
tEntitysOwnEquityInstruments 

X.XX instant Pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo 
procentinė dalis, paties ūkio 
subjekto nuosavybės 
priemonės 

Pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų, naudojamų 
paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimui 
tikrąja verte, padidėjimo procentinė dalis. 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossib
leIncreaseInUnobservableInput
Liabilities 

X.XX instant Pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo 
procentinė dalis, įsipareigojimai 

Pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų, naudojamų įsipa
reigojimų vertinimui tikrąja verte, padidėjimo procentinė 
dalis. 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio h 
punkto ii papunktis 

ifrs-full PercentageOfVotingEquityInte
restsAcquired 

X.XX instant Įgytų nuosavybės priemonių, 
suteikiančių balsavimo teisę, 
procentinė dalis 

Verslo jungimo metu įgytų nuosavybės priemonių, sutei
kiančių balsavimo teisę, procentinė dalis. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio c punktas 

ifrs-full PerformanceObligationsAxis axis Veiklos įsipareigojimai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
15-ojo TFAS 119 straipsnis 

ifrs-full PerformanceObligationsMember member Veiklos įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo visus veiklos įsipareigojimus. Veiklos 
įsipareigojimas yra pažadas sutartyje su klientu perduoti 
klientui: a) prekę ar paslaugą (ar prekių ar paslaugų pake
tą), kuri yra atskira, arba b) atskirų prekių ar paslaugų, 
kurios iš esmės yra vienodos ir perduodamos klientui 
pagal vienodą modelį, rinkinį. Šis elementas taip pat 
atitinka standartinę ašies „Veiklos įsipareigojimai“ vertę, 
jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 
15-ojo TFAS 119 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/601



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PerformanceObligationsSatisfie
dAtPointInTimeMember 

member Tam tikru momentu įvykdomi 
veiklos įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo tam tikru momentu įvykdomus veiklos 
įsipareigojimus. Ūkio subjektas veiklos įsipareigojimą 
įvykdo tam tikru momentu, jeigu veiklos įsipareigojimas 
neįvykdomas per tam tikrą laikotarpį. [Žr. Veiklos įsipa
reigojimai [member]] 

atskleidimas: 
15-ojo TFAS 125 straipsnis 

ifrs-full PerformanceObligationsSatisfie
dOverTimeMember 

member Per tam tikrą laikotarpį 
įvykdomi veiklos 
įsipareigojimai [member] 

Šis elementas rodo per tam tikrą laikotarpį įvykdomus 
veiklos įsipareigojimus. Ūkio subjektas įvykdo veiklos 
įsipareigojimą per tam tikrą laikotarpį, jeigu tenkinamas 
vienas iš šių kriterijų: a) klientas vienu metu gauna naudą, 
kurią suteikia ūkio subjekto veikla vykdant sutartį, ir ja 
pasinaudoja; b) ūkio subjekto veikla sukuriamas arba 
pagerinamas turtas (pavyzdžiui, nebaigta gamyba), kurį 
klientas kontroliuoja, kol turtas yra kuriamas ar gerina
mas, arba c) ūkio subjekto veikla nesukuriamas turtas, 
kurį ūkio subjektas gali naudoti alternatyviai, o ūkio 
subjektas turi įgyvendintiną teisę gauti mokėjimą už iki 
tam tikros datos baigtą vykdyti veiklą. [Žr. Veiklos įsipa
reigojimai [member]] 

atskleidimas: 
15-ojo TFAS 124 straipsnis 

ifrs-full PeriodCoveredByFinancialState
ments 

text Finansinių ataskaitų apimamas 
laikotarpis 

Finansinių ataskaitų rinkinio ir aiškinamojo rašto 
apimamo laikotarpio aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 51 
straipsnio c punktas 

ifrs-full PlanAssetsAtFairValue X instant, 
debit 

Plano turtas tikrąja verte Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikroji vertė. Plano turtas 
apima turtą, kurį valdo ilgalaikių išmokų darbuotojams 
fondas, ir sąlygas atitinkančius draudimo liudijimus. 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 57 straipsnio a 
punktas

LT 
L 429/602 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PlanAssetsMember member Plano turtas [member] Šis elementas rodo apibrėžtųjų išmokų plano turtą. Plano 
turtą sudaro: a) turtas, kurį valdo ilgalaikių išmokų 
darbuotojams fondas; ir b) sąlygas atitinkantys draudimo 
liudijimai. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 140 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full PlantsMember member Augalai [member] Šis elementas rodo augalus. bendra praktika: 
41-ojo TAS 41 straipsnis 

ifrs-full PortfolioAndOtherManagement
FeeIncome 

X duration, 
credit 

Portfelio ir kitų valdymo 
mokesčių pajamos 

Pripažintų pajamų, susijusių su portfelio ir kitais valdymo 
mokesčiais, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full PortionOfConsiderationPaidRe
ceivedConsistingOfCashAndCas
hEquivalents 

X duration, 
credit 

Sumokėto (gauto) atlygio, kurį 
sudaro pinigai ir pinigų 
ekvivalentai, dalis 

Dėl patronuojamųjų įmonių ar kitų verslo vienetų kont
rolės įgijimo ir praradimo sumokėto arba gauto atlygio, 
kurį sudaro pinigai ir pinigų ekvivalentai, suma. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]; Pinigai ir pinigų 
ekvivalentai; Sumokėtas (gautas) atlygis] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 40 
straipsnio b punktas 

ifrs-full PortionOfGainsLossesRecogni
sedWhenControlOfSubsidiaryIs
LostAttributableToDerecogni
singRegulatoryDeferralAccount
BalancesInFormerSubsidiary 

X duration, 
credit 

Pelno (nuostolių), pripažįstamo 
(-ų), kai prarandama 
patronuojamosios įmonės 
kontrolė, dalis, sietina su 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių ankstesnėje 
patronuojamojoje įmonėje 
pripažinimo nutraukimu 

Pelno (nuostolių) dėl patronuojamosios įmonės kontrolės 
praradimo dalis, sietina su reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių ankstesnėje patronuojamojoje įmonėje 
pripažinimo nutraukimu. [Žr. Pelnas (nuostoliai), pripa 
žįstamas (-i), kai prarandama patronuojamosios įmonės 
kontrolė; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [mem
ber]; Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS B28 straipsnis 

ifrs-full PortionOfGainsLossesRecogni
sedWhenControlOfSubsidiaryIs
LostAttributableToRecognisin
gInvestmentRetainedInFormer
Subsidiary 

X duration, 
credit 

Pelno (nuostolių) dėl 
patronuojamosios įmonės 
kontrolės praradimo dalis, 
sietina su buvusioje 
patronuojamojoje įmonėje 
išlaikytos investicijos 
pripažinimu 

Pelno (nuostolių) dėl patronuojamosios įmonės kontrolės 
praradimo dalis, sietina su bet kokios buvusioje patronuo
jamojoje įmonėje išlaikytos investicijos pripažinimu tikrąja 
verte kontrolės praradimo dieną. [Žr. Pelnas (nuostoliai), 
pripažįstamas (-i), kai prarandama patronuojamosios 
įmonės kontrolė; Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19 
straipsnio a punktas 

ifrs-full PostemploymentBenefitExpense
DefinedBenefitPlans 

X duration, 
debit 

Išmokų, mokamų pasibaigus 
tarnybos laikui, sąnaudos, 
apibrėžtųjų išmokų planai 

Išmokų, mokamų pasibaigus tarnybos laikui, sąnaudų, 
susijusių su apibrėžtųjų išmokų planais, suma. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 5 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/603



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PostemploymentBenefitExpense
DefinedContributionPlans 

X duration, 
debit 

Išmokų, mokamų pasibaigus 
tarnybos laikui, sąnaudos, 
apibrėžtųjų įmokų planai 

Išmokų, mokamų pasibaigus tarnybos laikui, sąnaudų, 
susijusių su apibrėžtųjų įmokų planais, suma. Apibrėžtųjų 
įmokų planai – išmokų, mokamų pasibaigus tarnybos 
laikui, planai, pagal kuriuos ūkio subjektas moka nusta
tyto dydžio įmokas atskiram subjektui (į fondą) ir neturi 
teisinės ar konstruktyvios prievolės toliau mokėti įmokas, 
jei fondas neturi pakankamai turto, kad sumokėtų darbuo
tojams visas išmokas, susijusias su jų tarnyba dabartiniu ir 
ankstesniais laikotarpiais. 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 53 straipsnis 

ifrs-full PostemploymentMedicalDefi
nedBenefitPlansMember 

member Pasibaigus tarnybos laikui 
galiojantys sveikatos draudimo 
apibrėžtųjų išmokų planai 
[member] 

Šis elementas rodo pasibaigus tarnybos laikui galiojančius 
sveikatos draudimo apibrėžtųjų išmokų planus. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 138 
straipsnio b punktas 

ifrs-full PotentialOrdinaryShareTransac
tionsMember 

member Potencialių paprastųjų akcijų 
sandoriai [member] 

Šis elementas rodo potencialių paprastųjų akcijų sando
rius. [Žr. Paprastosios akcijos [member]] 

pavyzdys: 10-ojo TAS 22 
straipsnio f punktas 

ifrs-full PowerGeneratingAssetsMember member Elektros energijos gamybos 
turtas [member] 

Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų grupę, kurią sudaro elektros energiją gaminantis 
turtas. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full PrecontractCostsMember member Išlaidos iki sutarties sudarymo 
[member] 

Šis elementas rodo turto, pripažinto pagal sutarčių su 
klientais sudarymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas, atitin
kančias išlaidas iki sutarties sudarymo, kategoriją. 
[Žr. Turtas, pripažintas pagal sutarčių su klientais suda
rymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 128 
straipsnio a punktas 

ifrs-full PreferenceSharesMember member Privilegijuotosios akcijos 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės priemones, kurios tam 
tikrais aspektais yra didesnio prioriteto, palyginti su 
paprastosiomis akcijomis, tačiau subordinuotos skolos 
priemonių atžvilgiu, kai teikiamas reikalavimas. 
[Žr. Paprastosios akcijos [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 79 
straipsnio a punktas 

ifrs-full PremiumsWrittenNetOfReinsu
rance 

X duration, 
credit 

Pasirašytos įmokos, atėmus 
perdraudimą 

Pasirašytų įmokų suma, atėmus sumas, perdraustas su 
trečiosiomis šalimis. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis

LT 
L 429/604 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PrepaymentRiskMember member Išankstinio mokėjimo rizika 
[member] 

Šis elementas rodo rizikos, kad viena finansinio turto šalis 
patirs finansinį nuostolį, nes kita šalis sumokės anksčiau 
arba vėliau, nei tikėtasi, rūšį. [Žr. Finansinės priemonės, 
grupė [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 32 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 40 
straipsnio a punktas 

ifrs-full Prepayments X instant, 
debit 

Išankstiniai mokėjimai Gautinos sumos, atitinkančios sumas, sumokėtas už 
prekes ir paslaugas prieš jas pristatant. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full PrepaymentsAndAccruedIncome X instant, 
debit 

Išankstiniai mokėjimai ir 
sukauptos pajamos 

Išankstinių mokėjimų ir sukauptų pajamų suma. 
[Žr. Išankstiniai mokėjimai; Sukauptos pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full PrepaymentsAndAccruedInco
meAbstract 

Išankstiniai mokėjimai ir 
sukauptos pajamos [abstract] 

ifrs-full PresentationOfLeasesForLes
seeAbstract 

Nuomininko nuomos 
pateikimas [abstract] 

ifrs-full PresentationOfOverlayApproa
chAbstract 

Persidengimo metodo 
pateikimas [abstract] 

ifrs-full PresentValueOfDefinedBenefi
tObligationMember 

member Apibrėžtųjų išmokų prievolės 
dabartinė vertė [member] 

Šis elementas rodo apibrėžtųjų išmokų prievolės dabartinę 
vertę. Apibrėžtųjų išmokų prievolės dabartinė vertė – 
numatomų būsimų mokėjimų, reikalingų įvykdyti prievo
lei, kylančiai iš darbuotojo tarnybos dabartiniu ir anks
tesniais laikotarpiais, dabartinė vertė, neatskaičius jokio 
plano turto. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 140 
straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full PreviousGAAPMember member Anksčiau taikyti BAP [member] Šis elementas rodo apskaitos pagrindą, kurį ūkio subjektas 
naudojo prieš pat pradėdamas taikyti TFAS. [Žr. TFAS 
[member]] 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 24 straipsnis, 
bendra praktika: 1-ojo TFAS 
30 straipsnis, atskleidimas: 
1-ojo TFAS 29 straipsnis 

ifrs-full PreviouslyStatedMember member Anksčiau nurodyta [member] Šis elementas rodo anksčiau finansinėse ataskaitose nuro
dytą informaciją (t. y. prieš retrospektyvų taikymą arba 
retrospektyvų perskaičiavimą). 

atskleidimas: 1-ojo TAS 106 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 28 
straipsnio f punkto i 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 29 straipsnio c punkto i 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 49 straipsnio b punkto i 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/605



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PriceIndexMovements X.XX dura
tion 

Kainų indekso pokyčiai Bendrojo kainų indekso pokyčiai, naudojami ūkio 
subjekto, kurio funkcinė valiuta yra hiperinfliacinės 
ekonomikos valiuta, finansinių ataskaitų informacijai 
perskaičiuoti. 

atskleidimas: 29-ojo TAS 39 
straipsnio c punktas 

ifrs-full PricesSpecifiedInForwardAgree
mentsToPurchaseFinancialAs
setsForCash 

X instant, 
credit 

Kainos, nurodytos 
išankstiniuose sandoriuose dėl 
finansinio turto pirkimo už 
grynuosius pinigus 

Kainos, nurodytos išankstiniuose sandoriuose dėl finan
sinio turto pirkimo už grynuosius pinigus. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B11D 
straipsnio b punktas 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusiness text Pagrindinė verslo vieta Vieta, kurioje ūkio subjektas daugiausia vykdo veiklą. atskleidimas: 1-ojo TAS 138 
straipsnio a punktas 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfAsso
ciate 

text Asocijuotosios įmonės 
pagrindinė verslo vieta 

Asocijuotosios įmonės pagrindinė verslo vieta. [Žr. Pagrin
dinė verslo vieta; Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 17 straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto 
iii papunktis 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfEnti
tyWhoseConsolidatedFinancialS
tatementsHaveBeenProducedFor
PublicUse 

text Ūkio subjekto, kurio 
konsoliduotosios finansinės 
ataskaitos yra paskelbtos viešai, 
pagrindinė verslo vieta 

Ūkio subjekto pagrindinės ar bet kurios tarpinės patro
nuojančiosios įmonės, kurios konsoliduotosios finansinės 
ataskaitos, atitinkančios TFAS, yra paskelbtos viešai, 
pagrindinė verslo vieta. [Žr. Konsoliduotoji ataskaita 
[member]; TFAS [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio a punktas 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfJoin
tOperation 

text Bendros veiklos pagrindinė 
verslo vieta 

Bendros veiklos pagrindinė verslo vieta. [Žr. Bendra 
veikla [member]; Pagrindinė verslo vieta] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 21 
straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfJoint
Venture 

text Bendros įmonės pagrindinė 
verslo vieta 

Bendros įmonės pagrindinė verslo vieta. [Žr. Pagrindinė 
verslo vieta; Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 17 straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto 
iii papunktis 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfSub
sidiary 

text Patronuojamosios įmonės 
pagrindinė verslo vieta 

Patronuojamosios įmonės pagrindinė verslo vieta. 
[Žr. Pagrindinė verslo vieta; Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 17 straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 12 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 19B 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/606 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProbabilityOfDefaultAxis axis Įsipareigojimų neįvykdymo 
tikimybė [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20C ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis 

ifrs-full ProbabilityOfDefaultMeasure
mentInputMember 

member Įsipareigojimų neįvykdymo 
tikimybė, vertinimo duomenys 
[member] 

Šis elementas rodo įsipareigojimų neįvykdymo tikimybę, 
naudojamą kaip vertinimo duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 63 AP 

ifrs-full ProbabilityOfDefaultMember member Įsipareigojimų neįvykdymo 
tikimybė [member] 

Šis elementas rodo visas įsipareigojimų neįvykdymo tiki
mybes. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20C ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromBorrowingsClassi
fiedAsFinancingActivities 

X duration, 
debit 

Pajamos iš pasiskolintų lėšų, 
priskiriamos prie finansinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos iš gautų pasiskolintų lėšų. [Žr. Pasisko
lintos lėšos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 17 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ProceedsFromChangesInOw
nershipInterestsInSubsidiaries 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl nuosavybės dalių 
patronuojamosiose įmonėse 
pasikeitimų, dėl kurių 
neprarandama kontrolė 

Pinigų įplaukos dėl nuosavybės dalių patronuojamosiose 
įmonėse pasikeitimų, dėl kurių neprarandama kontrolė. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 42A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TAS 42B straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromContributionsOf
NoncontrollingInterests 

X duration, 
debit 

Pajamos iš nekontroliuojamų 
dalių įmokų 

Pinigų įplaukos dėl pajamų iš nekontroliuojamų dalių 
įmokų. [Žr. Nekontroliuojamos dalys] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromCurrentBorro
wings 

X duration, 
debit 

Pajamos iš trumpalaikių 
pasiskolintų lėšų 

Pinigų įplaukos iš gautų trumpalaikių pasiskolintų lėšų. 
[Žr. Trumpalaikės pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfExplo
rationAndEvaluationAssets 

X duration, 
debit 

Pajamos iš tyrinėjamo ir 
vertinamo turto perleidimo 

Pinigų įplaukos iš tyrinėjamo ir vertinamo turto perlei
dimo. [Žr. Tyrinėjamas ir vertinamas turtas [member]] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfMinin
gAssets 

X duration, 
debit 

Pajamos iš su kalnakasyba 
susijusio turto perleidimo 

Pinigų įplaukos iš su kalnakasyba susijusio turto perlei
dimo. [Žr. Su kalnakasyba susijęs turtas] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfNon
currentAssetsOrDisposalGroups
ClassifiedAsHeldForSaleAndDis
continuedOperations 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl ilgalaikio turto 
arba perleidžiamų grupių, 
priskiriamų prie skirtų parduoti 
ir nutrauktos veiklos, 
perleidimo 

Pinigų įplaukos dėl ilgalaikio turto arba perleidžiamų 
grupių, priskiriamų prie skirtų parduoti ir nutrauktos veik
los, perleidimo. [Žr. Nutraukta veikla [member]; Perlei
džiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [mem
ber]; Ilgalaikis turtas arba perleidžiamos grupės, priski
riami prie skirtų parduoti] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/607



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfOi
lAndGasAssets 

X duration, 
debit 

Pajamos iš naftos ir dujų turto 
perleidimo 

Pinigų įplaukos iš naftos ir dujų turto perleidimo. 
[Žr. Naftos ir dujų turtas] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOrMaturi
tyOfAvailableforsaleFinancialAs
sets 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl parduoti laikomo 
finansinio turto perleidimo 
arba termino suėjimo 

Pinigų įplaukos dėl parduoti laikomo finansinio turto 
perleidimo arba termino suėjimo. [Žr. Parduoti laikomas 
finansinis turtas] 

bendra praktika: 7-ojo 
TAS 16 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ProceedsFromDisposalsOfPro
pertyPlantAndEquipmentIntan
gibleAssetsOtherThanGoodwil
lInvestmentPropertyAndOther
NoncurrentAssets 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl nekilnojamojo 
turto, įrangos ir įrengimų, 
nematerialiojo turto, išskyrus 
prestižą, investicinio turto ir 
kito ilgalaikio turto perleidimo 

Pinigų įplaukos dėl nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų, nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, investicinio 
turto ir kito ilgalaikio turto perleidimo. [Žr. Nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą; Investicinis turtas; Kitas ilgalaikis 
turtas; Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromExerciseOfOptions X duration, 
debit 

Pajamos dėl pasirinkimo 
sandorių įvykdymo 

Pinigų įplaukos dėl pasirinkimo sandorių įvykdymo. bendra praktika: 
7-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromGovernmentG
rantsClassifiedAsFinancingActi
vities 

X duration, 
debit 

Pajamos iš valstybės dotacijų, 
priskiriamų prie finansinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos iš valstybės dotacijų, priskiriamų prie 
finansinės veiklos. [Žr. Vyriausybė [member]; Valstybės 
dotacijos] 

bendra praktika: 
20-ojo TAS 28 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromGovernmentG
rantsClassifiedAsInvestingActivi
ties 

X duration, 
debit 

Pajamos iš valstybės dotacijų, 
priskiriamos prie investicinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos iš valstybės dotacijų, priskiriamos prie 
investicinės veiklos. [Žr. Vyriausybė [member]; Valstybės 
dotacijos] 

bendra praktika: 
20-ojo TAS 28 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfBondsNo
tesAndDebentures 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl obligacijų, vekselių 
ir skolinių įsipareigojimų 
išleidimo 

Pinigų įplaukos dėl obligacijų, vekselių ir skolinių įsiparei
gojimų išleidimo. 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfOrdinaryS
hares 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl paprastųjų akcijų 
išleidimo 

Pinigų įplaukos dėl paprastųjų akcijų išleidimo. 
[Žr. Paprastosios akcijos [member]] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfPreferen
ceShares 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl privilegijuotųjų 
akcijų išleidimo 

Pinigų įplaukos dėl privilegijuotųjų akcijų išleidimo. 
[Žr. Privilegijuotosios akcijos [member]] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfSubordina
tedLiabilities 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl subordinuotųjų 
įsipareigojimų išleidimo 

Pinigų įplaukos dėl subordinuotųjų įsipareigojimų išlei
dimo. [Žr. Subordinuotieji įsipareigojimai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromIssuingOtherEqui
tyInstruments 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl kitų nuosavybės 
priemonių išleidimo 

Pinigų įplaukos dėl kitų nuosavybės priemonių išleidimo, 
kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškina
majame rašte atskirai neatskleidžia. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 17 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/608 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProceedsFromIssuingShares X duration, 
debit 

Pajamos dėl akcijų išleidimo Pinigų įplaukos dėl akcijų išleidimo. pavyzdys: 7-ojo TAS 17 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ProceedsFromNoncurrentBorro
wings 

X duration, 
debit 

Pajamos iš ilgalaikių 
pasiskolintų lėšų 

Pinigų įplaukos iš gautų ilgalaikių pasiskolintų lėšų. 
[Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromOtherLongter
mAssetsClassifiedAsInvestingAc
tivities 

X duration, 
debit 

Pajamos iš kito ilgalaikio turto 
pardavimo, priskiriamos prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos iš ilgalaikio turto pardavimo, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia, priskiriamos prie investicinės veik
los. [Žr. Turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ProceedsFromSaleOrIssueOfT
reasuryShares 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl supirktų nuosavų 
akcijų pardavimo arba 
išleidimo 

Pinigų įplaukos dėl supirktų nuosavų akcijų pardavimo 
arba išleidimo. [Žr. Supirktų nuosavų akcijų pardavimas 
arba išleidimas; Supirktos nuosavos akcijos] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfBiologica
lAssets 

X duration, 
debit 

Pajamos iš biologinio turto 
perleidimo 

Pinigų įplaukos iš biologinio turto perleidimo. [Žr. Biolo
ginis turtas] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfIntangib
leAssetsClassifiedAsInvestingAc
tivities 

X duration, 
debit 

Pajamos iš nematerialiojo turto 
pardavimo, priskiriamos prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos iš nematerialiojo turto pardavimo, priski
riamos prie investicinės veiklos. [Žr. Nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInterestsI
nAssociates 

X duration, 
debit 

Pajamos iš dalių 
asocijuotosiose įmonėse 
pardavimo 

Pinigų įplaukos iš dalių asocijuotosiose įmonėse 
pardavimo. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInvest
mentProperty 

X duration, 
debit 

Pajamos iš investicinio turto 
pardavimo 

Pinigų įplaukos iš investicinio turto pardavimo. [Žr. Inves
ticinis turtas] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInvest
mentsAccountedForUsingEqui
tyMethod 

X duration, 
debit 

Pajamos iš investicijų, 
apskaitomų taikant nuosavybės 
metodą, pardavimo 

Pinigų įplaukos iš investicijų, apskaitomų taikant nuosa
vybės metodą, pardavimo. [Žr. Investicijos, apskaitomos 
taikant nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/609



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInvest
mentsOtherThanInvestmentsAc
countedForUsingEquityMethod 

X duration, 
debit 

Pajamos iš investicijų, išskyrus 
investicijas, apskaitomas taikant 
nuosavybės metodą, pardavimo 

Pinigų įplaukos iš investicijų, išskyrus investicijas, apskai
tomas taikant nuosavybės metodą, pardavimo. [Žr. Inves
ticijos, apskaitomos taikant nuosavybės metodą; Investici
jos, išskyrus investicijas, apskaitomas taikant nuosavybės 
metodą] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfPropertyP
lantAndEquipmentClassifiedA
sInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Pajamos iš kito nekilnojamojo 
turto, įrangos ir įrengimų 
pardavimo, priskiriamos prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos iš nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų pardavimo, priskiriamos prie investicinės veiklos 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ProceedsFromSalesOrMaturi
tyOfFinancialInstrumentsClassi
fiedAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Pajamos pardavus finansines 
priemones arba suėjus jų 
terminui, priskiriamos prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos pardavus finansines priemones arba suėjus 
jų terminui, priskiriamos prie investicinės veiklos. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromTransferActivity X duration, 
debit 

Pajamos iš perdavimo veiklos 
per laikotarpį, kuriuo vykdoma 
didžiausia dalis perdavimo 
veiklos 

Pajamos, pripažintos perdavus finansinį turtą tą ataskai
tinio laikotarpio dalį, kurią vykdyta didžiausia dalis 
perdavimo veiklos, kai bendra pajamų iš perdavimo 
veiklos (kuri atitinka pripažinimo nutraukimo kriterijus) 
suma nevienodai pasiskirsčiusi per visą ataskaitinį laiko
tarpį. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42G 
straipsnio c punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ProductionSupplies X instant, 
debit 

Trumpalaikės gamybos 
medžiagos 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka gamybos 
procese naudotinų medžiagų sumą. [Žr. Atsargos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio c punktas, bendra 
praktika: 
2-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full ProductsAndServicesAxis axis Produktai ir paslaugos [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 
8-ojo TFAS 32 straipsnis

LT 
L 429/610 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProductsAndServicesMember member Produktai ir paslaugos 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjekto produktus ir paslaugas. 
Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Produktai ir paslau
gos“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 
8-ojo TFAS 32 straipsnis 

ifrs-full ProfessionalFeesExpense X duration, 
debit 

Mokesčių už profesines 
paslaugas sąnaudos 

Už profesines paslaugas sumokėtų ar mokėtinų mokesčių 
suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full ProfitLoss X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai) Bendros pajamos atėmus tęsiamos ir nutrauktos veiklos 
sąnaudas, neįskaitant kitų bendrųjų pajamų komponentų. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 106 
straipsnio d punkto i 
papunktis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 81A straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TAS 18 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TFAS 24 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TFAS 32 
straipsnio a punkto ii 
papunktis, pavyzdys: 12-ojo 
TFAS B10 straipsnio b 
punktas, pavyzdys: 17-ojo 
TFAS 113 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 39L straipsnio e punktas. 
Įsigalioja pirmą kartą taikant 
9-ąjį TFAS, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 28 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full ProfitLossAbstract Pelnas (nuostoliai) [abstract] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToAbst
ract 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) [abstract] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToNon
controllingInterests 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) nekontroliuojamoms dalims 

Tęsiamos ir nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai), priskir
tinas (-i) nekontroliuojamoms dalims. [Žr. Pelnas (nuo
stoliai); Nekontroliuojamos dalys] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 81B 
straipsnio a punkto i 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 12 straipsnio e punktas 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOrdina
ryEquityHoldersOfParentEntity 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės 
savininkams 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) patronuojančiosios 
įmonės paprastosios nuosavybės savininkams. [Žr. Pelnas 
(nuostoliai)] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 70 
straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/611



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOrdina
ryEquityHoldersOfParentEnti
tyAbstract 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės 
savininkams [abstract] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOrdina
ryEquityHoldersOfParentEnti
tyIncludingDilutiveEffects 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės 
savininkams, įskaitant pelną 
mažinantį poveikį 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) patronuojančiosios 
įmonės paprastosios nuosavybės savininkams, pakoreguoti 
atsižvelgiant į visų pelną mažinančių potencialių papras
tųjų akcijų poveikį. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 70 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOwner
sOfParent 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) patronuojančiosios įmonės 
savininkams 

Tęsiamos ir nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai), priskir
tinas (-i) patronuojančiosios įmonės savininkams. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 81B 
straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ProfitLossBeforeTax X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai) neatskaičius 
mokesčių 

Pelnas (nuostoliai) prieš mokesčių sąnaudas arba pajamas. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 103 straipsnis, pavyzdys: 
1-ojo TAS 102 straipsnis, 
atskleidimas: 5-ojo TFAS 33 
straipsnio b punkto i 
papunktis, pavyzdys: 8-ojo 
TFAS 28 straipsnio b punktas, 
pavyzdys: 
8-ojo TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingOpe
rations 

X duration, 
credit 

Tęsiamos veiklos pelnas 
(nuostoliai) 

Tęsiamos veiklos pelnas (nuostoliai). [Žr. Tęsiama veikla 
[member]; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 81A 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B12 
straipsnio b punkto vi 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 28 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 
8-ojo TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingOpe
rationsAttributableToNoncont
rollingInterests 

X duration, 
credit 

Tęsiamos veiklos pelnas 
(nuostoliai), priskirtinas (-i) 
nekontroliuojamoms dalims 

Tęsiamos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) 
nekontroliuojamoms dalims. [Žr. Tęsiamos veiklos pelnas 
(nuostoliai); Nekontroliuojamos dalys] 

pavyzdys: 
5-ojo TFAS 11 straipsnis, 
pavyzdys: 5-ojo TFAS 33 
straipsnio d punktas

LT 
L 429/612 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingOpe
rationsAttributableToOrdinaryE
quityHoldersOfParentEntity 

X duration, 
credit 

Tęsiamos veiklos pelnas 
(nuostoliai), priskirtinas (-i) 
patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės 
savininkams 

Tęsiamos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) patro
nuojančiosios įmonės paprastosios nuosavybės savinin
kams. [Žr. Tęsiama veikla [member]; Tęsiamos veiklos 
pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 70 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingOpe
rationsAttributableToOrdinaryE
quityHoldersOfParentEntityInc
ludingDilutiveEffects 

X duration, 
credit 

Tęsiamos veiklos pelnas 
(nuostoliai), priskirtinas (-i) 
patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės 
savininkams, įskaitant pelną 
mažinantį poveikį 

Tęsiamos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) patro
nuojančiosios įmonės paprastosios nuosavybės savinin
kams, pakoreguoti atsižvelgiant į visų pelną mažinančių 
potencialių paprastųjų akcijų poveikį. [Žr. Tęsiamos 
veiklos pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 70 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinuedO
perations 

X duration, 
credit 

Nutrauktos veiklos pelnas 
(nuostoliai) 

Nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai). [Žr. Nutraukta 
veikla [member]; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82 
straipsnio ea punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 98 
straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B12 
straipsnio b punkto vii 
papunktis, atskleidimas: 5-ojo 
TFAS 33 straipsnio a punktas 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinuedO
perationsAttributableToNon
controllingInterests 

X duration, 
credit 

Nutrauktos veiklos pelnas 
(nuostoliai), priskirtinas (-i) 
nekontroliuojamoms dalims 

Nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) 
nekontroliuojamoms dalims. [Žr. Nutrauktos veiklos 
pelnas (nuostoliai); Nekontroliuojamos dalys] 

pavyzdys: 
5-ojo TFAS 11 straipsnis, 
pavyzdys: 5-ojo TFAS 33 
straipsnio d punktas 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinuedO
perationsAttributableToOrdina
ryEquityHoldersOfParentEntity 

X duration, 
credit 

Nutrauktos veiklos pelnas 
(nuostoliai), priskirtinas (-i) 
patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės 
savininkams 

Nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) 
patronuojančiosios įmonės paprastosios nuosavybės savi
ninkams. [Žr. Nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 70 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinuedO
perationsAttributableToOrdina
ryEquityHoldersOfParentEnti
tyIncludingDilutiveEffects 

X duration, 
credit 

Nutrauktos veiklos pelnas 
(nuostoliai), priskirtinas (-i) 
patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės 
savininkams, įskaitant pelną 
mažinantį poveikį 

Nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) 
patronuojančiosios įmonės paprastosios nuosavybės savi
ninkams, pakoreguoti atsižvelgiant į visų pelną maži
nančių potencialių paprastųjų akcijų poveikį. 
[Žr. Nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 70 
straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/613



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProfitLossFromOperatingActivi
ties 

X duration, 
credit 

Pagrindinės veiklos pelnas 
(nuostoliai) 

Ūkio subjekto pagrindinės veiklos pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

pavyzdys: 32-ojo TAS 33 AP, 
bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMove
mentInRegulatoryDeferralAc
countBalancesRelatedToProfi
tOrLossAndNetMovementInRe
latedDeferredTax 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį, 
susijusį su pelnu arba 
nuostoliais, ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynąjį 
pokytį 

Pelnas (nuostoliai), kuris (-ie) apima reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučių grynąjį pokytį, susijusį su pelnu 
arba nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynąjį 
pokytį. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynasis pokytis, susijęs su pelnu arba nuostoliais; Atidė
tųjų mokesčių grynasis pokytis dėl reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių, susijęs su pelnu arba nuostoliais; Pelnas 
(nuostoliai)] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMove
mentInRegulatoryDeferralAc
countBalancesRelatedToProfi
tOrLossAndNetMovementInRe
latedDeferredTaxAttributableTo
NoncontrollingInterests 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį, 
susijusį su pelnu arba 
nuostoliais, ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynąjį 
pokytį, priskirtinas (-i) 
nekontroliuojamoms dalims 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) nekontroliuojamoms 
dalims, įskaitant reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynąjį pokytį, susijusį su pelnu arba nuostoliais, ir susi
jusių atidėtųjų mokesčių grynąjį pokytį. [Žr. Pelnas (nuo
stoliai), įskaitant reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynąjį pokytį, susijusį su pelnu arba nuostoliais, ir susi
jusių atidėtųjų mokesčių grynąjį pokytį; Nekontroliuo
jamos dalys] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 1 AP, 
pavyzdys: 14-ojo TFAS 
23 straipsnis 

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMove
mentInRegulatoryDeferralAc
countBalancesRelatedToProfi
tOrLossAndNetMovementInRe
latedDeferredTaxAttributable
ToOwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį, 
susijusį su pelnu arba 
nuostoliais, ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynąjį 
pokytį, priskirtinas (-i) 
patronuojančiosios įmonės 
savininkams 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) patronuojančiosios 
įmonės savininkams, įskaitant reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį, susijusį su pelnu arba 
nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynąjį pokytį. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai), įskaitant reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį, susijusį su pelnu arba 
nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynąjį pokytį] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 1 AP, 
pavyzdys: 
14-ojo TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full ProfitLossOfAcquiree X duration, 
credit 

Įsigyjamo ūkio subjekto pelnas 
(nuostoliai) nuo įsigijimo datos 

Įsigyjamo ūkio subjekto pelnas (nuostoliai) nuo įsigijimo 
datos, įtrauktos į konsoliduotąją bendrųjų pajamų atas
kaitą. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio q punkto i 
papunktis

LT 
L 429/614 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProfitLossOfCombinedEntity X duration, 
credit 

Sujungtojo ūkio subjekto 
pelnas (nuostoliai), tarsi 
jungimas būtų įvykdytas 
ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje 

Sujungtojo ūkio subjekto pelnas (nuostoliai), tarsi visų 
verslo jungimų, įvykdytų per metus, įsigijimo data būtų 
buvusi metinio ataskaitinio laikotarpio pradžios data. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio q punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ProfitLossRecognisedOnExchan
gingConstructionServicesForFi
nancialAsset2011 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
(-i), kai mainais už statybos 
paslaugas buvo gautas 
finansinis turtas 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas (-i), kai pagal paslaugų 
koncesijos susitarimus mainais už statybos paslaugas 
buvo gautas finansinis turtas. [Žr. Paslaugų koncesijos 
susitarimai [member]; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6A straipsnis 

ifrs-full ProfitLossRecognisedOnExchan
gingConstructionServicesForIn
tangibleAsset2011 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
(-i), kai mainais už statybos 
paslaugas buvo gautas 
nematerialusis turtas 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas (-i), kai pagal paslaugų 
koncesijos susitarimus mainais už statybos paslaugas 
buvo gautas nematerialusis turtas. [Žr. Paslaugų konce
sijos susitarimai [member]; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6A straipsnis 

ifrs-full ProfitsLossesOnDisposalOfIn
vestmentsAndChangesInValueO
fInvestments 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai) dėl 
investicijų perleidimo ir 
investicijų vertės pokyčių 

Pelnas (nuostoliai) dėl investicijų perleidimo ir investicijų 
vertės pokyčių. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 26-ojo TAS 35 
straipsnio b punkto ix 
papunktis 

ifrs-full ProgrammingAssets X instant, 
debit 

Programavimo turtas Su programavimu susijusio turto suma. [Žr. Turtas] bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full PropertyAmountContributedTo
FairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, plano 
turto tikrosios vertės dalis 
(suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis 
(suma), kurią sudaro nekilnojamasis turtas. [Žr. Plano 
turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 142 
straipsnio d punktas 

ifrs-full PropertyDevelopmentAndPro
jectManagementExpense 

X duration, 
debit 

Nekilnojamojo turto plėtros ir 
projekto valdymo sąnaudos 

Sąnaudų, susidarančių dėl nekilnojamojo turto plėtros ir 
projekto valdymo, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/615



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PropertyDevelopmentAndPro
jectManagementIncome 

X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto plėtros ir 
projekto valdymo pajamos 

Pajamų, gaunamų dėl nekilnojamojo turto plėtros ir 
projekto valdymo, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full PropertyIntendedForSaleInOrdi
naryCourseOfBusiness 

X instant, 
debit 

Turtas, kurį ketinama parduoti 
įprastinės veiklos metu 

Turto, kurį ketinama parduoti ūkio subjekto įprastinės 
veiklos metu, suma. Nekilnojamasis turtas yra žemė arba 
pastatas ar pastato dalis, arba žemė kartu su pastatais. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full PropertyManagementExpense X duration, 
debit 

Nekilnojamojo turto valdymo 
sąnaudos 

Su nekilnojamojo turto valdymu susijusių sąnaudų suma. 
Nekilnojamasis turtas yra žemė arba pastatas ar pastato 
dalis, arba žemė kartu su pastatais. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, kuris: a) laikomas prekių gamybos ar 
paslaugų tiekimo, nuomos ar administraciniams tikslams 
ir b) ketinamas naudoti ilgiau negu vieną ataskaitinį laiko
tarpį, suma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio e punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen
tAbstract 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai [abstract] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment
ByOperatingLeaseStatusAxis 

axis Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai pagal veiklos 
nuomos statusą [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 95 straipsnis 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment
ByOperatingLeaseStatusMember 

member Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai pagal veiklos 
nuomos statusą [member] 

Šis elementas rodo visą nekilnojamąjį turtą, įrangą ir įren
gimus, nuomotojo suskirstytus pagal veiklos nuomos 
statusą. Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai pagal veiklos nuomos 
statusą“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 95 straipsnis 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentCar
ryingAmountAtCostOfRevalue
dAssets 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, perkainotas turtas 
savikaina 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, kuri būtų 
buvusi pripažinta, jeigu perkainotas turtas būtų buvęs 
apskaitomas savikainos metodu. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 77 
straipsnio e punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentCar
ryingAmountOfAssetsRetiredF
romActiveUse 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, nenaudojamas 
turtas, nepriskirtas turtui, 
skirtam parduoti 

Nenaudojamo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, 
nepriskirtų turtui, skirtam parduoti, suma pagal 5-ąjį 
TFAS. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 79 
straipsnio c punktas

LT 
L 429/616 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentCar
ryingAmountOfRevaluedAssets 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, perkainotas turtas 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, nurodomų 
perkainojimo sumomis, suma. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 
16-ojo TAS 77 straipsnis 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentEx
pendituresRecognisedForConst
ructions 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, statybos (gamybos) 
metu pripažintos išlaidos 

Išlaidų suma, pripažinta nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų balansine verte šio turto statybos (gamybos) 
metu. [Žr. Balansinė vertė [member]; Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 74 
straipsnio b punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment
FairValueUsedAsDeemedCost 

X instant, 
debit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų tikroji vertė, 
naudojama kaip numanoma 
savikaina 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, kurių tikroji 
vertė buvo naudojama kaip jų numanoma savikaina pradi
nėje pagal TFAS parengtoje finansinės būklės ataskaitoje, 
suma. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 30 straipsnis 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentG
rossCarryingAmountFullyDepre
ciated 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, visiškai nudėvėto 
turto, kuris vis dar naudojamas, 
bendroji balansinė vertė 

Visiškai nudėvėto nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų, kurie vis dar naudojami, bendroji balansinė vertė. 
[Žr. Bendroji balansinė vertė [member]; Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 79 
straipsnio b punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment
Member 

member Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai [member] 

Šis elementas rodo nekilnojamąjį turtą, įrangą ir įrengi
mus. Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Nekilnojamojo 
turto, įrangos ir įrengimų grupės“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo 
TAS 73 straipsnis, pavyzdys: 
36-ojo TAS 127 straipsnis, 
pavyzdys: 16-ojo 
TFAS 53 straipsnis 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment
NotSubjectToOperatingLeases
Member 

member Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, nenaudojami veiklos 
nuomai [member] 

Šis elementas rodo veiklos nuomai nenaudojamą nekilno
jamąjį turtą, įrangą ir įrengimus. Veiklos nuoma yra 
nuoma, kuria neperleidžiama iš esmės visa su nuomojamo 
turto nuosavybe siejama rizika ir nauda. [Žr. Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 95 straipsnis 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentP
ledgedAsSecurity 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, įkeisti įsipareigojimų 
įvykdymui garantuoti 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, įkeistų įsiparei
gojimų įvykdymui garantuoti, suma. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 74 
straipsnio a punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentRe
cognisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, pripažinti įsigijimo 
datą 

Verslo jungimo metu įsigyto nekilnojamojo turto, įrangos 
ir įrengimų suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Nekilno
jamasis turtas, įranga ir įrengimai; Verslo jungimai [mem
ber]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio i punktas, pavyzdys: 
3-iojo TFAS 72 AP 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment
RestrictionsOnTitle 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, nuosavybės teisių 
apribojimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, kuriems taikomi 
nuosavybės teisių apribojimai, suma. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 74 
straipsnio a punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/617



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentRe
valuationAbstract 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, perkainojimas 
[abstract] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentRe
valuationSurplus 

X instant, 
credit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, pelnas dėl 
perkainojimo 

Pelnas dėl perkainojimo, susijęs su nekilnojamuoju turtu, 
įranga ir įrengimais. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai; Pelnas dėl perkainojimo] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 77 
straipsnio f punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment
SubjectToOperatingLeasesMem
ber 

member Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, naudojami veiklos 
nuomai [member] 

Šis elementas rodo veiklos nuomai naudojamą nekilnoja
mąjį turtą, įrangą ir įrengimus. Veiklos nuoma yra nuoma, 
kuria neperleidžiama iš esmės visa su nuomojamo turto 
nuosavybe siejama rizika ir nauda. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 95 straipsnis 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment
TemporarilyIdle 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, laikinai nenaudojami 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, laikinai nenau
dojamų veiklai, suma. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 79 
straipsnio a punktas 

ifrs-full PropertyServiceChargeExpense X duration, 
debit 

Nekilnojamojo turto priežiūros 
mokesčio sąnaudos 

Sąnaudų, susidarančių dėl mokesčių, susijusių su nekilno
jamojo turto priežiūra, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full PropertyServiceChargeIncome X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto priežiūros 
mokesčio pajamos 

Pajamų, susidarančių dėl mokesčių, susijusių su nekilnoja
mojo turto priežiūra, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full PropertyServiceChargeInco
meExpense 

X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto priežiūros 
mokesčio pajamos (sąnaudos) 

Pajamų arba sąnaudų, susidarančių dėl nekilnojamojo 
turto priežiūros mokesčių, suma. [Žr. Nekilnojamojo 
turto priežiūros mokesčio sąnaudos; Nekilnojamojo turto 
priežiūros mokesčio pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full PropertyServiceChargeInco
meExpenseAbstract 

Nekilnojamojo turto priežiūros 
mokesčio pajamos] [abstract] 

ifrs-full PropertyTaxExpense X duration, 
debit 

Nekilnojamojo turto mokesčio 
sąnaudos 

Nekilnojamajam turtui taikomo mokesčio sąnaudų suma. 
Nekilnojamasis turtas yra žemė arba pastatas ar pastato 
dalis, arba žemė kartu su pastatais. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInteres
tInAssociate 

X.XX dura
tion 

Nuosavybės dalies 
asocijuotojoje įmonėje santykis 

Ūkio subjektui priskirtinos nuosavybės dalies asocijuoto
joje įmonėje santykis. [Žr. Asocijuotosios įmonės [mem
ber]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto 
iv papunktis

LT 
L 429/618 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInteres
tInJointOperation 

X.XX dura
tion 

Nuosavybės dalies bendroje 
veikloje santykis 

Ūkio subjektui priskirtinos nuosavybės dalies bendroje 
veikloje santykis. [Žr. Bendra veikla [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 21 
straipsnio a punkto iv 
papunktis 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInteres
tInJointVenture 

X.XX dura
tion 

Nuosavybės dalies bendroje 
įmonėje santykis 

Ūkio subjektui priskirtinos nuosavybės dalies bendroje 
įmonėje santykis. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto 
iv papunktis 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInteres
tInSubsidiary 

X.XX dura
tion 

Nuosavybės dalies 
patronuojamojoje įmonėje 
santykis 

Ūkio subjektui priskirtinos nuosavybės dalies patronuoja
mojoje įmonėje santykis. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 19B straipsnio c punktas 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInte
restsHeldByNoncontrollingInte
rests 

X.XX dura
tion 

Nekontroliuojamoms dalims 
priskiriamų nuosavybės dalių 
santykis 

Nekontroliuojamoms dalims priskiriamų nuosavybės dalių 
patronuojamojoje įmonėje santykis. [Žr. Patronuojamosios 
įmonės [member]; Nekontroliuojamos dalys] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 12 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ProportionOfVotingPowerHeldI
nAssociate 

X.XX dura
tion 

Asocijuotojoje įmonėje turimų 
balsavimo teisių santykis 

Ūkio subjekto asocijuotojoje įmonėje turimų balsavimo 
teisių santykis. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto 
iv papunktis 

ifrs-full ProportionOfVotingPowerHel
dInSubsidiary 

X.XX dura
tion 

Patronuojamojoje įmonėje 
turimų balsavimo teisių 
santykis 

Ūkio subjekto patronuojamojoje įmonėje turimų balsa
vimo teisių santykis. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 19B straipsnio c punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/619



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProportionOfVotingRightsHeld
ByNoncontrollingInterests 

X.XX dura
tion 

Nekontroliuojamoms dalims 
priskiriamų balsavimo teisių 
santykis 

Nekontroliuojamoms dalims patronuojamojoje įmonėje 
priskiriamų balsavimo teisių santykis. [Žr. Patronuojamo
sios įmonės [member]; Nekontroliuojamos dalys] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 12 
straipsnio d punktas 

ifrs-full ProportionOfVotingRightsHel
dInJointOperation 

X.XX dura
tion 

Bendroje veikloje turimų 
balsavimo teisių santykis 

Ūkio subjekto bendroje veikloje turimų balsavimo teisių 
santykis. [Žr. Bendra veikla [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 21 
straipsnio a punkto iv 
papunktis 

ifrs-full ProportionOfVotingRightsHel
dInJointVenture 

X.XX dura
tion 

Bendroje įmonėje turimų 
balsavimo teisių santykis 

Ūkio subjekto bendroje įmonėje turimų balsavimo teisių 
santykis. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto 
iv papunktis 

ifrs-full ProvisionForCreditCommit
mentsMember 

member Atidėjinys kredito 
įsipareigojimams [member] 

Šis elementas rodo atidėjinį ūkio subjekto prisiimtiems 
kredito įsipareigojimams. [Žr. Kiti atidėjiniai [member]] 

bendra praktika: 
37-ojo TAS 84 straipsnis 

ifrs-full ProvisionForDecommissioning
RestorationAndRehabilitation
Costs 

X instant, 
credit 

Atidėjinys veiklos nutraukimo, 
atnaujinimo ir aplinkos 
sutvarkymo išlaidoms 

Atidėjinio veiklos nutraukimo, atnaujinimo ir aplinkos 
sutvarkymo išlaidoms suma. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

pavyzdys: 37-asis TAS, D 
pavyzdžiai: atskleidimas, 
pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full ProvisionForDecommissioning
RestorationAndRehabilitation
CostsAbstract 

Atidėjinys veiklos nutraukimo, 
atnaujinimo ir aplinkos 
sutvarkymo išlaidoms 
[abstract] 

ifrs-full ProvisionForDecommissioning
RestorationAndRehabilitation
CostsMember 

member Atidėjinys veiklos nutraukimo, 
atnaujinimo ir aplinkos 
sutvarkymo išlaidoms 
[member] 

Šis elementas rodo atidėjinį, susijusį su veiklos nutrau
kimo, atnaujinimo ir aplinkos sutvarkymo išlaidomis. 
[Žr. Kiti atidėjiniai [member]] 

pavyzdys: 37-asis TAS, D 
pavyzdžiai: atskleidimas, 
pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full ProvisionForTaxesOtherThanIn
comeTaxMember 

member Atidėjinys mokesčiams, 
išskyrus pelno mokestį 
[member] 

Šis elementas rodo atidėjinį mokesčiams, išskyrus pelno 
mokestį. Pelno mokesčiai apima visus vidaus ir užsienio 
mokesčius, kurie grindžiami apmokestinamuoju pelnu. 
Pelno mokesčiai apima ir tokius mokesčius kaip pajamų 
mokesčiai, kuriuos moka patronuojamoji įmonė, asocijuo
toji įmonė ar jungtinė veikla nuo dalies, tenkančios atas
kaitas teikiančiam ūkio subjektui. [Žr. Kiti atidėjiniai 
[member]] 

bendra praktika: 
37-ojo TAS 84 straipsnis

LT 
L 429/620 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProvisionOfGuaranteesOrColla
teralByEntityRelatedPartyTran
sactions 

X duration Ūkio subjekto teikiamos 
garantijos arba užstatas, 
susijusių šalių sandoriai 

Ūkio subjekto teikiamų garantijų arba užstato pagal susi
jusių šalių sandorius suma. [Žr. Garantijos [member]; 
Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 21 
straipsnio h punktas 

ifrs-full ProvisionOfGuaranteesOrColla
teralToEntityRelatedPartyTran
sactions 

X duration Ūkio subjektui teikiamos 
garantijos arba užstatas, 
susijusių šalių sandoriai 

Ūkio subjektui teikiamų garantijų arba užstato pagal susi
jusių šalių sandorius suma. [Žr. Garantijos [member]; 
Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 21 
straipsnio h punktas 

ifrs-full Provisions X instant, 
credit 

Atidėjiniai Neapibrėžto laiko arba sumos įsipareigojimų suma. atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio l punktas 

ifrs-full ProvisionsAbstract Atidėjiniai [abstract] 

ifrs-full ProvisionsArisingFromLiabili
tyAdequacyTests 

X instant, 
credit 

Atidėjiniai, atsirandantys dėl 
įsipareigojimo pakankamumo 
testų 

Atidėjinių, atsirandančių dėl įvertinimo, ar draudimo įsipa
reigojimo balansinę vertę reikia padidinti (arba susijusių 
atidėtųjų įsigijimo išlaidų ar susijusio nematerialiojo turto 
balansinę vertę sumažinti), paremto būsimųjų pinigų 
srautų patikrinimu, suma. [Žr. Balansinė vertė [member]; 
Atidėjiniai] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN d 
punktas. Galioja iki 2021 01 
01, pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ProvisionsForDoubtfulDebtsRe
latedToOutstandingBalancesOf
RelatedPartyTransaction 

X instant, 
credit 

Susijusių šalių sandorio 
abejotinų skolų, susijusių su 
skolų likučiais, atidėjiniai 

Susijusių šalių sandorių abejotinų skolų, susijusių su skolų 
likučių suma, atidėjinių suma. [Žr. Atidėjiniai] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 18 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ProvisionsForEmployeeBenefits X instant, 
credit 

Išmokoms darbuotojams skirti 
atidėjiniai 

Išmokoms darbuotojams skirtų atidėjinių suma. 
[Žr. Išmokų darbuotojams sąnaudos; Atidėjiniai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 78 
straipsnio d punktas 

ifrs-full ProvisionsForFutureNonpartici
patingBenefits 

X instant, 
credit 

Atidėjiniai būsimoms 
išmokoms, nesusijusioms su 
dalyvavimu kapitale 

Atidėjinių būsimoms išmokoms, nesusijusioms su dalyva
vimu kapitale, suma. [Žr. Atidėjiniai] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN e 
punktas. Galioja iki 2021 01 
01, pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ProvisionUsedOtherProvisions X duration, 
debit 

Panaudoti atidėjiniai, kiti 
atidėjiniai 

Panaudota kitų atidėjinių suma (t. y. patirta ir įskaičiuota į 
atidėjinius). [Žr. Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 84 
straipsnio c punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/621



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PurchasedCallOptionsMember member Pasirinkimo pirkti sandoriai 
[member] 

Šis elementas rodo įsigytas išvestinių finansinių priemonių 
sutartis, kurios suteikia ūkio subjektui teisę, bet ne pareigą 
pirkti pagrindinį turtą už nurodytą vykdymo kainą. 
[Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40B ĮN, 
pavyzdys: 
7-ojo TFAS B33 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfAvailableforsaleFi
nancialAssets 

X duration, 
credit 

Parduoti laikomo finansinio 
turto pirkimas 

Pinigų išmokos dėl parduoti laikomo finansinio turto 
pirkimo. [Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full PurchaseOfBiologicalAssets X duration, 
credit 

Biologinio turto pirkimas Pinigų išmokos dėl biologinio turto pirkimo. [Žr. Biolo
ginis turtas] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfExplorationAndEva
luationAssets 

X duration, 
credit 

Tyrinėjamo ir vertinamo turto 
pirkimas 

Pinigų išmokos dėl tyrinėjamo ir vertinamo turto pirkimo. 
[Žr. Tyrinėjamas ir vertinamas turtas [member]] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfFinancialInstruments
ClassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Finansinių priemonių pirkimas, 
priskiriamas prie investicinės 
veiklos 

Pinigų išmokos dėl finansinių priemonių pirkimo. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfIntangibleAssetsClas
sifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Nematerialiojo turto pirkimas, 
priskiriamas prie investicinės 
veiklos 

Pinigų išmokos dėl nematerialiojo turto pirkimo, priski
riamos prie investicinės veiklos. [Žr. Nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 
straipsnio a punktas 

ifrs-full PurchaseOfInterestsInAssociates X duration, 
credit 

Dalių asocijuotosiose įmonėse 
pirkimas 

Pinigų išmokos dėl dalių asocijuotosiose įmonėse pirkimo. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfInterestsInInvest
mentsAccountedForUsingEqui
tyMethod 

X duration, 
credit 

Investicijų, apskaitomų taikant 
nuosavybės metodą, dalių 
pirkimas 

Pinigų išmokos dėl investicijų, apskaitomų taikant nuosa
vybės metodą, dalių pirkimo. [Žr. Investicijos, apskai
tomos taikant nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfInvestmentProperty X duration, 
credit 

Investicinio turto pirkimas Pinigų išmokos dėl investicinio turto pirkimo. [Žr. Inves
ticinis turtas] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis

LT 
L 429/622 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PurchaseOfInvestmentsOtherT
hanInvestmentsAccountedForU
singEquityMethod 

X duration, 
credit 

Investicijų, išskyrus investicijas, 
apskaitomas taikant 
nuosavybės metodą, pirkimas 

Pinigų išmokos dėl investicijų, išskyrus investicijas, apskai
tomas taikant nuosavybės metodą, pirkimo. [Žr. Investici
jos, apskaitomos taikant nuosavybės metodą; Investicijos, 
išskyrus investicijas, apskaitomas taikant nuosavybės 
metodą] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfMiningAssets X duration, 
credit 

Su kalnakasyba susijusio turto 
pirkimas 

Pinigų išmokos dėl su kalnakasyba susijusio turto 
pirkimo. [Žr. Su kalnakasyba susijęs turtas] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfOilAndGasAssets X duration, 
credit 

Naftos ir dujų turto pirkimas Pinigų išmokos dėl naftos ir dujų turto pirkimo. 
[Žr. Naftos ir dujų turtas] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfOtherLongtermAs
setsClassifiedAsInvestingActivi
ties 

X duration, 
credit 

Kito ilgalaikio turto pirkimas, 
priskiriamas prie investicinės 
veiklos 

Pinigų išmokos dėl ilgalaikio turto pirkimo, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia, priskiriamos prie investicinės 
veiklos. [Žr. Turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 
straipsnio a punktas 

ifrs-full PurchaseOfPropertyPlantAndE
quipmentClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
credit 

Kito nekilnojamojo turto, 
įrangos ir įrengimų pirkimas, 
priskiriamas prie investicinės 
veiklos 

Pinigų išmokos dėl nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų pirkimo, priskiriamos prie investicinės veiklos. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 
straipsnio a punktas 

ifrs-full PurchaseOfPropertyPlantAndE
quipmentIntangibleAssetsOt
herThanGoodwillInvestmentPro
pertyAndOtherNoncurrentAs
sets 

X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų, nematerialiojo turto, 
išskyrus prestižą, investicinio 
turto ir kito ilgalaikio turto 
pirkimas 

Pinigų išmokos dėl nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų, nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, investicinio 
turto ir kito ilgalaikio turto pirkimo. [Žr. Nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą; Investicinis turtas; Kitas ilgalaikis 
turtas; Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfTreasuryShares X duration, 
debit 

Supirktų nuosavų akcijų 
pirkimas 

Nuosavybės sumažėjimas dėl supirktų nuosavų akcijų 
pirkimo. [Žr. Supirktos nuosavos akcijos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 106 straipsnio d 
punktas 

ifrs-full PurchasesFairValueMeasuremen
tAssets 

X duration, 
debit 

Pirkimas, vertinimas tikrąja 
verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimas dėl to turto 
pirkimo. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full PurchasesFairValueMeasuremen
tEntitysOwnEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Pirkimas, vertinimas tikrąja 
verte, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte padidėjimas dėl tų nuosavybės priemonių 
pirkimo. [Žr. Tikrąja verte [member]; Paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iii 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/623



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PurchasesFairValueMeasure
mentLiabilities 

X duration, 
credit 

Pirkimas, vertinimas tikrąja 
verte, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimas dėl tų 
įsipareigojimų pirkimo. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full PurchasesOfGoodsRelatedPar
tyTransactions 

X duration, 
debit 

Prekių pirkimas, susijusių šalių 
sandoriai 

Ūkio subjekto nusipirktų prekių pagal susijusių šalių 
sandorius suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 21 
straipsnio a punktas 

ifrs-full PurchasesOfPropertyAndOthe
rAssetsRelatedPartyTransactions 

X duration, 
debit 

Nekilnojamojo ir kito turto 
pirkimas, susijusių šalių 
sandoriai 

Ūkio subjekto nusipirkto nekilnojamojo ir kito turto pagal 
susijusių šalių sandorius suma. [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 21 
straipsnio b punktas 

ifrs-full QualitativeAssessmentOfEstima
tedEffectOfPracticalExpedientsU
sedWhenApplyingIFRS15Ret
rospectively 

text Praktinių priemonių, naudotų 
15-ąjį TFAS taikant 
retrospektyviai, numatomo 
poveikio kokybinis įvertinimas 

Praktinių priemonių, naudotų 15-ąjį TFAS taikant retros
pektyviai, numatomo poveikio kokybinis įvertinimas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS C6 
straipsnio b punktas 

ifrs-full QualitativeDescriptionOfEffec
tOnFinancialStatementsOfChan
geInActivitiesThatPermittedInsu
rerToReassessWhetherItsActivi
tiesArePredominantlyConnec
tedWithInsurance 

text Kokybinis veiklos pasikeitimo, 
dėl kurio draudikas įgijo teisę iš 
naujo įvertinti, ar jo veikla yra 
daugiausia susijusi su 
draudimu, poveikio 
finansinėms ataskaitoms 
aprašymas 

Kokybinis veiklos pasikeitimo, dėl kurio draudikas įgijo 
teisę iš naujo įvertinti, ar jo veikla yra daugiausia susijusi 
su draudimu, poveikio finansinėms ataskaitoms aprašy
mas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39C 
straipsnio c punkto iii 
papunktis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full QualitativeDescriptionOfEffec
tOnFinancialStatementsOfChan
geInActivitiesThatResultedInIn
surerNoLongerQualifying
ToApplyTemporaryExemptionF
romIFRS9 

text Kokybinis veiklos pasikeitimo, 
dėl kurio draudikas nebeteko 
teisės taikyti laikiną 9-ojo TFAS 
išimtį, poveikio finansinėms 
ataskaitoms aprašymas 

Kokybinis veiklos pasikeitimo, dėl kurio draudikas nebe
teko teisės taikyti laikiną 9-ojo TFAS išimtį, poveikio 
finansinėms ataskaitoms aprašymas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39D 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full QualitativeInformationAbout
ContinuingInvolvementInDere
cognisedFinancialAssets 

text Kokybinė informacija apie 
finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, 
tolesnę kontrolę 

Kokybinė informacija apie ūkio subjekto vykdomą finan
sinio turto, kurio pripažinimas nutrauktas, tolesnę kont
rolę, kuri paaiškina ir pagrindžia reikalaujamą atskleisti 
kiekybinę informaciją. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42E 
straipsnio f punktas

LT 
L 429/624 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full QualitativeInformationAboutEn
titysObjectivesPoliciesAndPro
cessesForManagingCapital 

text Kokybinė informacija apie ūkio 
subjekto kapitalo valdymo 
tikslus, politiką ir procesus 

Kokybinė informacija apie ūkio subjekto kapitalo valdymo 
tikslus, politiką ir procesus. Ši informacija turėtų apimti 
aprašymą, ką jis valdo kaip kapitalą, išorėje nustatytų 
kapitalo reikalavimų pobūdį, kaip tie reikalavimai valdomi 
ir kaip ūkio subjektas laikosi savo kapitalo valdymo tikslų. 
[Žr. Kapitalo reikalavimai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 135 
straipsnio a punktas 

ifrs-full QualitativeInformationAbout
SensitivityAndInformationA
boutThoseTermsAndCondition
sOfInsuranceContractsThatHa
veMaterialEffect 

text Kokybiniai jautrumo duomenys 
ir informacija apie tas 
draudimo sutarčių nuostatas ir 
sąlygas, kurios daro reikšmingą 
poveikį 

Kokybiniai jautrumo draudimo rizikai duomenys ir infor
macija apie tas draudimo sutarčių nuostatas ir sąlygas, 
kurios daro reikšmingą poveikį draudiko būsimų pinigų 
srautų dydžiui, terminams ir neapibrėžtumui. [Žr. Drau
dimo sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39A 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full RangeAxis axis Intervalas [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 13-ojo 
TFAS B6 straipsnis, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 120 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
2-ojo TFAS 45 straipsnio d 
punktas, bendra praktika: 
7-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full RangeOfEstimatesWithinWhich
FairValueIsLikelyToLieForBiolo
gicalAssetsAtCost 

text Tikėtinas biologinio turto, 
vertinamo savikaina, tikrosios 
vertės įverčių intervalas 

Labai tikėtinas biologinio turto tikrosios vertės įverčių 
intervalas, kai tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti 
ir ūkio subjektas tą turtą vertina savikaina, atėmus visą 
sukauptą nusidėvėjimą ir sukauptus vertės sumažėjimo 
nuostolius. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 54 
straipsnio c punktas 

ifrs-full RangeOfEstimatesWithinWhich
FairValueIsLikelyToLieForInvest
mentPropertyAtCostOrInAccor
danceWithIFRS16WithinFairVa
lueModel 

text Tikėtinas investicinio turto, 
vertinamo savikaina arba pagal 
16-ąjį TFAS taikant tikrosios 
vertės metodą, tikrosios vertės 
įverčių intervalas 

Labai tikėtinas investicinio turto tikrosios vertės įverčių 
intervalas, kai ūkio subjektas vertina investicinį turtą savi
kaina arba pagal 16-ąjį TFAS taikydamas tikrosios vertės 
metodą, nes tikrosios vertės negalima nuolat patikimai 
nustatyti. [Žr. Savikaina arba pagal 16-ąjį TFAS taikant 
tikrosios vertės metodą [member]; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 78 
straipsnio c punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/625



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RangeOfEstimatesWithinWhich
FairValueIsLikelyToLieForInvest
mentPropertyCostModel 

text Tikėtinas investicinio turto 
tikrosios vertės įverčių 
intervalas, savikainos metodas 

Labai tikėtinas investicinio turto, vertinamo taikant savi
kainos metodą, tikrosios vertės įverčių intervalas. 
[Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full RangesMember member Intervalai [member] Šis elementas rodo agreguotus intervalus. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Intervalas“ vertę, jei nenaudo
jamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 13-ojo 
TFAS B6 straipsnis, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 120 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
2-ojo TFAS 45 straipsnio d 
punktas, bendra praktika: 
7-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full RangesOfExercisePricesForOuts
tandingShareOptionsAxis 

axis Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių vykdymo kainų 
intervalai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio d punktas 

ifrs-full RangesOfExercisePricesForOuts
tandingShareOptionsMember 

member Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių vykdymo kainų 
intervalai [member] 

Šis elementas rodo agreguotus galiojančių akcijų pasirin
kimo sandorių vykdymo kainų intervalus, reikšmingus 
vertinant papildomų akcijų, kurios gali būti išleistos, bei 
pinigų, kurie gali būti gauti įvykdžius tuos pasirinkimo 
sandorius, kiekį ir laiką. Jis taip pat atitinka standartinę 
ašies „Galiojančių akcijų pasirinkimo sandorių vykdymo 
kainų intervalai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Intervalai [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio d punktas 

ifrs-full RatedCreditExposures X instant Reitinguotos kredito pozicijos Kredito pozicijų, kurioms išorės reitingų agentūros suteikė 
reitingą, suma. [Žr. Kredito pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN c 
punktas. Galioja iki 2021 01 
01, pavyzdys: 7-ojo TFAS 36 
straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
L 429/626 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RateOfReturnUsedToReflectTi
meValueOfMoneyRegulatoryDe
ferralAccountBalances 

X.XX instant Grąžos norma, naudojama 
siekiant parodyti pinigų laiko 
vertę, reguliuojamos atidėjimo 
sąskaitos likučiai 

Grąžos norma, naudojama siekiant parodyti pinigų laiko 
vertę ir taikoma reguliuojamos atidėjimo sąskaitos liku 
čiams. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai 
[member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio b punktas 

ifrs-full RateregulatedActivitiesMember member Veikla, kuriai taikomi 
reguliuojami tarifai [member] 

Šis elementas rodo ūkio subjekto veiklą, kuriai taikomi 
reguliuojami tarifai. Jis taip pat rodo standartinę ašies 
„Veiklos, kuriai taikomi reguliuojami tarifai, rūšys“ vertę, 
jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 14-ojo 
TFAS 30 straipsnis, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS 
33 straipsnis 

ifrs-full RawMaterials X instant, 
debit 

Trumpalaikės žaliavos Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka turto, sunaudo
tino gamybos proceso metu arba teikiant paslaugas, sumą. 
[Žr. Atsargos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio c punktas, bendra 
praktika: 
2-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full RawMaterialsAndConsumable
sUsed 

X duration, 
debit 

Naudojamos žaliavos ir 
medžiagos 

Žaliavų ir medžiagų, naudojamų gamybos proceso metu 
arba teikiant paslaugas, suma. [Žr. Trumpalaikės žaliavos] 

pavyzdys: 
1-ojo TAS 102 straipsnis, 
atskleidimas: 
1-ojo TAS 99 straipsnis 

ifrs-full ReceiptsFromContractsHeldFor
DealingOrTradingPurpose 

X duration, 
debit 

Pajamos iš sutarčių, skirtų 
parduoti ar perparduoti 

Pinigų įplaukos iš sutarčių, skirtų parduoti ar perparduoti. pavyzdys: 7-ojo TAS 14 
straipsnio g punktas 

ifrs-full ReceiptsFromPremiumsAndC
laimsAnnuitiesAndOtherPolicy
Benefits 

X duration, 
debit 

Pajamos iš draudimo premijų, 
pareikštų pretenzijų, metinių 
rentų ir kitų draudimo išmokų 

Pinigų įplaukos, susijusios su draudimo premijomis, 
pareikštomis pretenzijomis, metinėmis rentomis ir kitomis 
draudimo išmokomis. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 14 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ReceiptsFromRentsAndSubse
quentSalesOfSuchAssets 

X duration, 
debit 

Pajamos iš turto, kuris skirtas 
nuomoti kitiems, o vėliau 
skirtas parduoti, nuomos ir 
vėlesnio pardavimo 

Pinigų įplaukos iš nuomos ir vėlesnio pardavimo, susijusio 
su turtu, kuris skirtas nuomoti kitiems, o vėliau skirtas 
parduoti. 

pavyzdys: 
7-ojo TAS 14 straipsnis 

ifrs-full ReceiptsFromRoyaltiesFeesCom
missionsAndOtherRevenue 

X duration, 
debit 

Pajamos iš autorinių 
atlyginimų, mokesčių, 
komisinių ir kitų pajamų 

Pinigų įplaukos iš autorinių atlyginimų, mokesčių, komi
sinių ir kitų pajamų. [Žr. Kitos pajamos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 14 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/627



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReceiptsFromSalesOfGoodsAnd
RenderingOfServices 

X duration, 
debit 

Pajamos pardavus prekes ir 
suteikus paslaugas 

Pinigų įplaukos pardavus prekes ir suteikus paslaugas. pavyzdys: 7-ojo TAS 14 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ReceivablesAndPayablesRelated
ToInsuranceContracts 

X instant, 
credit 

Gautinos ir mokėtinos sumos, 
susijusios su draudimo 
sutartimis 

Gautinų ir mokėtinų sumų, susijusių su draudimo sutar
timis (šiuo metu iš agentų, brokerių ir draudėjų gautinų ir 
jiems mokėtinų sumų, susijusių su draudimo sutartimis), 
suma. 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN g 
punktas. Galioja iki 2021 01 
01, pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ReceivablesDueFromAssociates X instant, 
debit 

Iš asocijuotųjų įmonių gautinos 
sumos 

Iš asocijuotųjų įmonių gautinų sumų suma. [Žr. Asocijuo
tosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ReceivablesDueFromJointVentu
res 

X instant, 
debit 

Iš bendrų įmonių gautinos 
sumos 

Iš bendrų įmonių gautinų sumų suma. [Žr. Bendros 
įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ReceivablesFromContractsWith
Customers 

X instant, 
debit 

Pagal sutartis su klientais 
gautinos sumos 

Besąlyginės ūkio subjekto teisės į atlygį mainais už prekes 
ar paslaugas, kurias subjektas perdavė klientui, suma. Teisė 
į atlygį yra besąlyginė tik tuo atveju, jei reikia, kad praeitų 
tam tikras laikas, kol bus sumokėtas mokėtinas atlygis. 

atskleidimas: 15-ojo 
TFAS 105 straipsnis, 
atskleidimas: 15-ojo TFAS 116 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ReceivablesFromContractsWith
CustomersAbstract 

Pagal sutartis su klientais 
gautinos sumos [abstract] 

ifrs-full ReceivablesFromRentalOfPro
perties 

X instant, 
debit 

Iš turto nuomos gautinos 
sumos 

Iš turto nuomos gautinų sumų suma. Nekilnojamasis 
turtas yra žemė arba pastatas ar pastato dalis, arba 
žemė kartu su pastatais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ReceivablesFromSaleOfProper
ties 

X instant, 
debit 

Iš turto pardavimo gautinos 
sumos 

Iš turto pardavimo gautinų sumų suma. Nekilnojamasis 
turtas yra žemė arba pastatas ar pastato dalis, arba 
žemė kartu su pastatais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ReceivablesFromTaxesOtherTha
nIncomeTax 

X instant, 
debit 

Iš mokesčių, išskyrus pelno 
mokestį, gautinos sumos 

Iš mokesčių, išskyrus pelno mokestį, gautinų sumų suma. 
Pelno mokesčiai apima visus vidaus ir užsienio mokesčius, 
kurie grindžiami apmokestinamuoju pelnu. Pelno mokes 
čiai apima ir tokius mokesčius kaip pajamų mokesčiai, 
kuriuos moka patronuojamoji įmonė, asocijuotoji įmonė 
ar jungtinė veikla nuo dalies, tenkančios ataskaitas teikian 
čiam ūkio subjektui. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/628 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RecipesFormulaeModelsDesign
sAndPrototypes 

X instant, 
debit 

Receptai, formulės, modeliai, 
brėžiniai bei pavyzdžiai 

Nematerialiojo turto, kurį sudaro receptai, formulės, 
modeliai, brėžiniai bei pavyzdžiai, suma. [Žr. Nemateria
lusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 119 
straipsnio f punktas 

ifrs-full RecipesFormulaeModelsDesign
sAndPrototypesMember 

member Receptai, formulės, modeliai, 
brėžiniai bei pavyzdžiai 
[member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią 
sudaro receptai, formulės, modeliai, brėžiniai bei pavyz
džiai. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 119 
straipsnio f punktas 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nApplicationOfOverlayApp
roachBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pergrupuotos sumos, taikant 
persidengimo metodą, 
neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų suma neatskaičius mokesčių, susijusi 
su persidengimo metodo taikymu. Pergrupuotos sumos 
– einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos 
sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais 
buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 35D 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nApplicationOfOverlayApp
roachNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pergrupuotos sumos, taikant 
persidengimo metodą, 
atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
persidengimo metodo taikymu. Pergrupuotos sumos – 
einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos 
sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais 
buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 35D 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nAvailableforsaleFinancialAs
setsBeforeTax 

X duration, 
debit 

Parduoti laikomo finansinio 
turto pergrupuotos sumos 
neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų suma neatskaičius mokesčių, susijusi 
su parduoti laikomu finansiniu turtu. Pergrupuotos 
sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) 
perkeltos sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laiko
tarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. 
[Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 92 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 20 straipsnio a 
punkto ii papunktis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nAvailableforsaleFinancialAs
setsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Parduoti laikomo finansinio 
turto pergrupuotos sumos 
atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
parduoti laikomu finansiniu turtu. Pergrupuotos sumos – 
einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos 
sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais 
buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. 
[Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 92 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 20 straipsnio a 
punkto ii papunktis. Galioja iki 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/629



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
CashFlowHedgesBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių pergrupuotos sumos, 
neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų suma neatskaičius mokesčių, susijusi 
su pinigų srautų apsidraudimo sandoriais. Pergrupuotos 
sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) 
perkeltos sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laiko
tarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. 
[Žr. Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai [member]; 
Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 92 straipsnis, 
atskleidimas: 
7-ojo TFAS 23 straipsnio d 
punktas. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
CashFlowHedgesForWhichHed
gedFutureCashFlowsAreNoLon
gerExpectedToOccurNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių, kurių apdraustųjų 
būsimų pinigų srautų 
nebesitikima, pergrupuotos 
sumos, atskaičius mokesčius 

Pinigų srautų apsidraudimo sandorių, kurių apdraustųjų 
būsimų pinigų srautų nebesitikima, pergrupuotų sumų 
suma, atskaičius mokesčius. [Žr. Pinigų srautų apsidrau
dimo sandorių pergrupuotos sumos, atskaičius mokesčius] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnio b punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24E straipsnio a punktas 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
CashFlowHedgesForWhichHed
gedItemAffectedProfitOrLossNe
tOfTax 

X duration, 
debit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių, kurių apdraustasis 
objektas turėjo įtakos pelnui 
arba nuostoliams, 
pergrupuotos sumos, atskaičius 
mokesčius 

Pinigų srautų apsidraudimo sandorių, kurių apdraustasis 
objektas turėjo įtakos pelnui arba nuostoliams, pergru
puotų sumų suma, atskaičius mokesčius. [Žr. Pinigų 
srautų apsidraudimo sandorių pergrupuotos sumos, 
atskaičius mokesčius] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnio b punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24E straipsnio a punktas 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
CashFlowHedgesForWhichReser
veOfCashFlowHedgesWillNotBe
RecoveredInOneOrMoreFuture
PeriodsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių, kurių pinigų srautų 
apsidraudimo rezervas nebus 
susigrąžintas per vieną ar kelis 
būsimus laikotarpius, 
pergrupuotos sumos, atskaičius 
mokesčius 

Pinigų srautų apsidraudimo sandorių, kurių pinigų srautų 
apsidraudimo rezervas nebus susigrąžintas per vieną ar 
kelis būsimus laikotarpius, pergrupuotų sumų suma, 
atskaičius mokesčius. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių pergrupuotos sumos, atskaičius mokesčius] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24E 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
CashFlowHedgesNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių pergrupuotos sumos, 
atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų suma, susijusi su pinigų srautų apsi
draudimo sandoriais, atskaičius mokesčius. Pergrupuotos 
sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) 
perkeltos sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laiko
tarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. 
[Žr. Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai [member]; 
Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 92 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnio b punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24E straipsnio a 
punktas, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 23 straipsnio d punktas. 
Galioja iki 2021 01 01

LT 
L 429/630 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ChangeInValueOfForeignCurren
cyBasisSpreadsBeforeTax 

X duration, 
debit 

Užsienio valiutos bazės 
skirtumų vertės pokyčio 
pergrupuotos sumos, 
neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų suma, susijusi su užsienio valiutos 
bazės skirtumų vertės pokyčiu, neatskaičius mokesčių. 
Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną 
(nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar anks
tesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų 
pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 92 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ChangeInValueOfForeignCurren
cyBasisSpreadsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Užsienio valiutos bazės 
skirtumų vertės pokyčio 
pergrupuotos sumos, atskaičius 
mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su užsienio valiutos bazės 
skirtumų vertės pokyčiu, suma atskaičius mokesčius. 
Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną 
(nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar anks
tesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų 
pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 92 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ChangeInValueOfForwardEle
mentsOfForwardContractsBefo
reTax 

X duration, 
debit 

Išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokyčio 
pergrupuotos sumos, 
neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų, susijusių su išankstinių sandorių 
išankstinių elementų vertės pokyčiu, suma neatskaičius 
mokesčių. Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu 
į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju 
ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų 
bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 92 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ChangeInValueOfForwardEle
mentsOfForwardContractsNe
tOfTax 

X duration, 
debit 

Išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokyčio 
pergrupuotos sumos, atskaičius 
mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su išankstinių sandorių 
išankstinių elementų vertės pokyčiu, suma atskaičius 
mokesčius. Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu 
į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar 
ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų 
pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 92 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ChangeInValueOfTimeValueO
fOptionsBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokyčio pergrupuotos 
sumos, neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų, susijusių su pasirinkimo sandorių 
laiko vertės pokyčiu, suma neatskaičius mokesčių. Pergru
puotos sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) 
perkeltos sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laiko
tarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 92 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/631



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ChangeInValueOfTimeValueO
fOptionsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokyčio pergrupuotos 
sumos, atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su pasirinkimo sandorių 
laiko vertės pokyčiu, suma, atskaičius mokesčius. Pergru
puotos sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) 
perkeltos sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laiko
tarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 92 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nExchangeDifferencesOnTrans
lationBeforeTax 

X duration, 
debit 

Valiutos keitimo skirtumų, 
atsirandančių dėl 
perskaičiavimo, pergrupuotos 
sumos, neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų, susijusių su valiutos keitimo skirtu
mais, atsirandančiais perskaičiuojant užsienyje veikiančių 
ūkio subjektų finansinių ataskaitų duomenis, suma neat
skaičius mokesčių. Pergrupuotos sumos – einamuoju 
laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios 
einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos 
kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios paja
mos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 92 straipsnis, 
atskleidimas: 21-ojo TAS 
48 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nExchangeDifferencesOnTrans
lationNetOfTax 

X duration, 
debit 

Valiutos keitimo skirtumų, 
atsirandančių dėl 
perskaičiavimo, pergrupuotos 
sumos, atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su valiutos keitimo skirtu
mais, atsirandančiais perskaičiuojant užsienyje veikiančių 
ūkio subjektų finansinių ataskaitų duomenis, suma atskai 
čius mokesčius. Pergrupuotos sumos – einamuoju laiko
tarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios eina
muoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų 
bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 92 straipsnis, 
atskleidimas: 21-ojo TAS 
48 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
FinanceIncomeExpensesFrom
ReinsuranceContractsHeldExclu
dedFromProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
debit 

Finansinių pajamų (sąnaudų) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamų į pelną 
arba nuostolius, pergrupuotos 
sumos, neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų suma, neatskaičius mokesčių, susijusi 
su finansinėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal turimas 
perdraudimo sutartis. Pergrupuotos sumos – einamuoju 
laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios 
einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos 
kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Draudimo finansinės 
pajamos (sąnaudos); Turimos perdraudimo sutartys [mem
ber]] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 92 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 91 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS B135 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 82 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/632 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
FinanceIncomeExpensesFrom
ReinsuranceContractsHeldExclu
dedFromProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
debit 

Finansinių pajamų (sąnaudų) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamų į pelną 
arba nuostolius, pergrupuotos 
sumos, atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų suma, atskaičius mokesčius, susijusi su 
finansinėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal turimas 
perdraudimo sutartis. Pergrupuotos sumos – einamuoju 
laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios 
einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos 
kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Draudimo finansinės 
pajamos (sąnaudos); Turimos perdraudimo sutartys [mem
ber]] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 92 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 91 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS B135 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 82 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
FinancialAssetsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherComprehen
siveIncomeBeforeTax 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, pergrupuotos 
sumos, neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų, susijusių su finansiniu turtu, verti
namu tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis, suma, neatskaičius 
mokesčių. Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu 
į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju 
ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų 
bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 92 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 20 
straipsnio a punkto viii 
papunktis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
FinancialAssetsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherComprehen
siveIncomeNetOfTax 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, pergrupuotos 
sumos, atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su finansiniu turtu, verti
namu tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis, suma, atskaičius mokes 
čius. Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną 
(nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar anks
tesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų 
pajamų dalyje. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 92 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
FinancialAssetsThatHaveBeen
DedesignatedFromOverlayApp
roachBeforeTax 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, kurio 
priskyrimas prie turto, kuriam 
taikomas persidengimo 
metodas, panaikintas, 
pergrupuotos sumos, 
neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų, susijusių su finansiniu turtu, kurio 
priskyrimas prie turto, kuriam taikomas persidengimo 
metodas, ataskaitinį laikotarpį buvo panaikintas, suma, 
neatskaičius mokesčių. Pergrupuotos sumos – einamuoju 
laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios 
einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos 
kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios paja
mos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39L 
straipsnio f punkto iii 
papunktis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/633



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
FinancialAssetsThatHaveBeen
DedesignatedFromOverlayApp
roachNetOfTax 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, kurio 
priskyrimas prie turto, kuriam 
taikomas persidengimo 
metodas, panaikintas, 
pergrupuotos sumos, atskaičius 
mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su finansiniu turtu, kurio 
priskyrimas prie turto, kuriam taikomas persidengimo 
metodas, ataskaitinį laikotarpį buvo panaikintas, suma, 
atskaičius mokesčius. Pergrupuotos sumos – einamuoju 
laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios 
einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos 
kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios paja
mos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39L 
straipsnio f punkto iii 
papunktis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
HedgesOfNetInvestmentsInFo
reignOperationsBeforeTax 

X duration, 
debit 

Grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandorių 
pergrupuotos sumos, 
neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų, susijusių su grynųjų investicijų į užsi
enyje veikiančius ūkio subjektus apsidraudimo sandoriais, 
suma, neatskaičius mokesčių. Pergrupuotos sumos – eina
muoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, 
kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripa 
žintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 92 straipsnis, 
atskleidimas: 39-ojo 
TAS 102 straipsnis, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.14 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
HedgesOfNetInvestmentsInFo
reignOperationsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandorių 
pergrupuotos sumos, atskaičius 
mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su grynųjų investicijų į užsi
enyje veikiančius ūkio subjektus apsidraudimo sandoriais, 
suma, atskaičius mokesčius. Pergrupuotos sumos – eina
muoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, 
kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripa 
žintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 92 straipsnis, 
atskleidimas: 39-ojo 
TAS 102 straipsnis, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.14 straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 24C straipsnio b 
punkto iv papunktis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 24E 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nInsuranceFinanceIncomeEx
pensesFromInsuranceContract
sIssuedExcludedFromProfitOr
LossBeforeTax 

X duration, 
debit 

Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, pergrupuotos 
sumos, neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų suma, neatskaičius mokesčių, susijusi 
su draudimo finansinėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal 
sudarytas draudimo sutartis. Pergrupuotos sumos – eina
muoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, 
kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripa 
žintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Draudimo finan
sinės pajamos (sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 92 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17- 
ojo TFAS 91 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS B135 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 2021 01 
01

LT 
L 429/634 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nInsuranceFinanceIncomeEx
pensesFromInsuranceContract
sIssuedExcludedFromProfitOr
LossNetOfTax 

X duration, 
debit 

Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, pergrupuotos 
sumos, atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų suma, atskaičius mokesčius, susijusi su 
draudimo finansinėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal 
sudarytas draudimo sutartis. Pergrupuotos sumos – eina
muoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, 
kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripa 
žintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Draudimo finan
sinės pajamos (sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 92 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 91 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
B135 straipsnio a punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesBeforeTax 

X duration, 
debit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynojo 
pokyčio pergrupuotos sumos, 
neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų, susijusių su reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynojo pokyčiu, suma, neatskaičius 
mokesčių. Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu 
į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju 
ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų 
bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 22 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesNetOfTax 

X duration, 
debit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynojo 
pokyčio pergrupuotos sumos, 
atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynojo pokyčiu, suma, atskaičius mokes 
čius. Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną 
(nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar anks
tesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų 
pajamų dalyje. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučiai [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 22 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ReclassificationIntoAvailablefor
saleFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Perkėlimas į parduoti laikomo 
finansinio turto grupę 

Į parduoti laikomo turto grupę perkelto finansinio turto 
suma. [Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 12 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationIntoFinancialAs
setsAtFairValueThroughProfitOr
Loss 

X duration, 
debit 

Perkėlimas į finansinio turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, grupę 

Į turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, grupę perkelto finansinio 
turto suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 12 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationIntoHeldtomatu
rityInvestments 

X duration, 
debit 

Perkėlimas į iki termino 
laikomų investicijų grupę 

Į iki termino laikomų investicijų grupę perkelto finansinio 
turto suma. [Žr. Iki termino laikomos investicijos; Finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 12 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/635



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationIntoLoansAndRe
ceivables 

X duration, 
debit 

Perkėlimas į paskolų ir gautinų 
sumų grupę 

Į paskolų ir gautinų sumų grupę perkelto finansinio turto 
suma. [Žr. Paskolos ir gautinos sumos; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 12 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsset
sOutOfMeasuredAtAmortised
CostIntoMeasuredAtFairValue 

X duration Finansinio turto perkėlimas iš 
vertinimo amortizuota 
savikaina grupės į vertinimo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, grupę 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo amortizuota savi
kaina grupės į vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, grupę, suma. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12B 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsset
sOutOfMeasuredAtAmortised
CostIntoMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncome 

X duration Finansinio turto perkėlimas iš 
vertinimo amortizuota 
savikaina grupės į vertinimo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, grupę 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo amortizuota savi
kaina grupės į vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, grupę, 
suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12B 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsset
sOutOfMeasuredAtFairValueIn
toMeasuredAtAmortisedCost 

X duration Finansinio turto perkėlimas iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, grupės į 
vertinimo amortizuota 
savikaina grupę 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, grupės į 
vertinimo amortizuota savikaina grupę, suma. [Žr. Finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12B 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsset
sOutOfMeasuredAtFairValueTh
roughOtherComprehensiveInco
meIntoMeasuredAtAmortised
Cost 

X duration Finansinio turto perkėlimas iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, grupės į vertinimo 
amortizuota savikaina grupę 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamo
mis, grupės į vertinimo amortizuota savikaina grupę, 
suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12B 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsset
sOutOfMeasuredAtFairValueTh
roughOtherComprehensiveInco
meIntoMeasuredAtFairValueTh
roughProfitOrLoss 

X duration Finansinio turto perkėlimas iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, grupės į vertinimo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, grupę 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamo
mis, grupės į vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, grupę, suma. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12B 
straipsnio c punktas

LT 
L 429/636 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsset
sOutOfMeasuredAtFairValueTh
roughProfitOrLossIntoMeasure
dAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncome 

X duration Finansinio turto perkėlimas iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, grupės į 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, grupę 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, grupės į 
vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis, grupę, suma. [Žr. Finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12B 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ReclassificationOutOfAvailable
forsaleFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Perkėlimas iš parduoti laikomo 
finansinio turto grupės 

Iš parduoti laikomo turto grupės perkelto finansinio turto 
suma. [Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12A 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 12 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationOutOfFinancia
lAssetsAtFairValueThroughProfi
tOrLoss 

X duration, 
credit 

Perkėlimas iš finansinio turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, grupės 

Iš turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, grupės perkelto finansinio 
turto suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12A 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 12 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationOutOfHeldtoma
turityInvestments 

X duration, 
credit 

Perkėlimas iš iki termino 
laikomų investicijų grupės 

Iš iki termino laikomų investicijų grupės perkelto finan
sinio turto suma. [Žr. Iki termino laikomos investicijos; 
Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 12 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationOutOfLoansAnd
Receivables 

X duration, 
credit 

Perkėlimas iš paskolų ir 
gautinų sumų grupės 

Iš paskolų ir gautinų sumų grupės perkelto finansinio 
turto suma. [Žr. Paskolos ir gautinos sumos; Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 12 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReclassifiedItemsAxis axis Pergrupuoti straipsniai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 41 straipsnis 

ifrs-full ReclassifiedItemsMember member Pergrupuoti straipsniai 
[member] 

Šis elementas rodo straipsnius, kurie buvo pergrupuoti 
ūkio subjektui savo finansinėse ataskaitose pakeitus grupa
vimą arba pateikimą. Jis taip pat atitinka standartinę ašies 
„Pergrupuoti straipsniai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 41 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/637



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RecognisedAssetsDefinedBene
fitPlan 

X instant, 
debit 

Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
turtas 

Apibrėžtųjų išmokų plano pertekliaus, pakoreguoto pagal 
bet kokį grynojo apibrėžtųjų išmokų turto apribojimo iki 
to turto viršutinės ribos poveikį, suma. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full RecognisedAssetsRepresenting
ContinuingInvolvementInDere
cognisedFinancialAssets 

X instant, 
debit 

Pripažintas turtas, kuris rodo 
tolesnę finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, 
kontrolę 

Finansinės būklės ataskaitoje pripažinto turto, kuris rodo 
ūkio subjekto tolesnę finansinio turto, kurio pripažinimas 
nutrauktas, kontrolę, suma. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42E 
straipsnio a punktas 

ifrs-full RecognisedLiabilitiesDefinedBe
nefitPlan 

X instant, 
credit 

Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas 

Apibrėžtųjų išmokų plano trūkumo suma. [Žr. Apibrėž
tųjų išmokų planai [member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full RecognisedLiabilitiesRepresen
tingContinuingInvolvementIn
DerecognisedFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Pripažinti įsipareigojimai, kurie 
rodo tolesnę finansinio turto, 
kurio pripažinimas nutrauktas, 
kontrolę 

Finansinės būklės ataskaitoje pripažintų įsipareigojimų, 
kurie rodo ūkio subjekto tolesnę finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, kontrolę, suma. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42E 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ReconciliationOfAccountingPro
fitMultipliedByApplicableTaxRa
tesAbstract 

Apskaitos pelno, padauginto iš 
taikomų mokesčių tarifų, 
suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfAggregateDiffe
renceBetweenFairValueAtInitial
RecognitionAndAmountDeter
minedUsingValuationTechni
queYetToBeRecognisedAbstract 

Tikrosios vertės pirminio 
pripažinimo metu ir sandorio 
kainos bendro skirtumo, kurį 
dar reikia pripažinti pelnu arba 
nuostoliais, suderinimas 
[abstract]

LT 
L 429/638 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReconciliationOfAverageEffecti
veTaxRateAndApplicableTaxRa
teAbstract 

Vidutinio galiojančio mokesčio 
tarifo ir taikomo mokesčio 
tarifo suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInAllo
wanceAccountForCreditLosse
sOfFinancialAssetsAbstract 

Atidėjinio finansinio turto 
kredito nuostoliams sąskaitos 
pokyčių suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInBio
logicalAssetsAbstract 

Biologinio turto pokyčių 
suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInCon
tingentLiabilitiesRecognisedIn
BusinessCombinationAbstract 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, 
pripažintų verslo jungimo 
metu, pokyčių suderinimas 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInDe
ferredAcquisitionCostsArisingF
romInsuranceContractsAbstract 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, 
atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, pokyčių suderinimas 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInDe
ferredTaxLiabilityAssetAbstract 

Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimo (turto) pokyčių 
suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInFair
ValueMeasurementAssetsAbst
ract 

Vertinimo tikrąja verte pokyčių 
suderinimas, turtas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInFair
ValueMeasurementEntitysOwnE
quityInstrumentsAbstract 

Vertinimo tikrąja verte pokyčių 
suderinimas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės 
priemonės [abstract]

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/639



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInFair
ValueMeasurementLiabilitie
sAbstract 

Vertinimo tikrąja verte pokyčių 
suderinimas, įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
GoodwillAbstract 

Prestižo pokyčių suderinimas 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInIn
tangibleAssetsAndGoodwil
lAbstract 

Nematerialiojo turto ir prestižo 
pokyčių suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInIn
tangibleAssetsOtherThanGood
willAbstract 

Nematerialiojo turto, išskyrus 
prestižą, pokyčių suderinimas 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInIn
vestmentPropertyAbstract 

Investicinio turto pokyčių 
suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInLiabi
litiesUnderInsuranceContract
sAndReinsuranceContractsIssue
dAbstract 

Įsipareigojimų pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo 
sutartis pokyčių suderinimas 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInNe
tAssetsAvailableForBenefitsAbst
ract 

Grynojo turto, tenkančio 
pensijoms, pokyčių 
suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInOt
herProvisionsAbstract 

Kitų atidėjinių pokyčių 
suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInPro
pertyPlantAndEquipmentAbst
ract 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų pokyčių suderinimas 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInRein
suranceAssetsAbstract 

Perdraudimo turto pokyčių 
suderinimas [abstract]

LT 
L 429/640 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReconciliationOfFairValueOfCre
ditDerivativeAbstract 

Kredito išvestinės finansinės 
priemonės tikrosios vertės 
suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfNominalA
mountOfCreditDerivativeAbst
ract 

Kredito išvestinės finansinės 
priemonės nominaliosios 
sumos suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfNumberOfSha
resOutstandingAbstract 

Apyvartoje esančių akcijų 
skaičiaus suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfRegulatoryDe
ferralAccountCreditBalance
sAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučių 
suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfRegulatoryDe
ferralAccountDebitBalance
sAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučių 
suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfReserveOfGain
sAndLossesOnFinancialAssets
MeasuredAtFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncome
RelatedToInsuranceContracts
ToWhichParag
raphsC18bC19bC24bAndC24c
OfIFRS17HaveBeenApplie
dAbstract 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, susijusiomis su 
draudimo sutartimis, kurioms 
taikyti 17-ojo TFAS C18 
straipsnio b punktas, C19 
straipsnio b punktas ir C24 
straipsnio b ir c punktai, pelno 
ir nuostolių rezervo 
suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfUndiscounted
LeasePaymentsToNetInvestmen
tInFinanceLeaseAbstract 

Nediskontuotų nuomos 
mokesčių suderinimas su 
grynosiomis investicijomis į 
finansinę nuomą [abstract]

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/641



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RecoverableAmountOfAssetOr
CashgeneratingUnit 

X instant, 
debit 

Turto arba pinigus kuriančio 
vieneto atsiperkamoji vertė 

Tai turto (arba pinigus kuriančio vieneto) tikroji vertė 
atėmus perleidimo išlaidas arba jo naudojimo vertė atsi 
žvelgiant į tai, kuri didesnė. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai 
[member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio e punktas 

ifrs-full RecurringFairValueMeasure
mentMember 

member Pakartotinai nustatoma tikroji 
vertė [member] 

Šis elementas rodo tikrąsias vertes, kurias pagal kitus 
TFAS privaloma arba leidžiama pateikti finansinės būklės 
ataskaitoje kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 
[Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio a punktas 

ifrs-full RedesignatedAmountMember member Perskirta suma [member] Šis elementas rodo sumą, kuri buvo perskirta pereinant 
prie TFAS. 

bendra praktika: 
1-ojo TFAS 29 straipsnis 

ifrs-full RedesignatedFinancialAssetAsA
vailableforsale 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, perskirtas prie 
laikomo parduoti turto 

Finansinio turto, perskirto prie laikomo parduoti turto 
pereinant prie TFAS, suma. [Žr. TFAS [member]; Finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo 
TFAS 29 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full RedesignatedFinancialAssetAt
FairValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, perskirtas prie 
turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais 

Finansinio turto, pereinant prie TFAS perskirto prie turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
TFAS [member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo 
TFAS 29 straipsnis 

ifrs-full RedesignatedFinancialLiabili
tyAtFairValueThroughProfitOr
Loss 

X instant, 
credit 

Finansinis įsipareigojimas, 
perskirtas prie įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 

Finansinių įsipareigojimų, pereinant prie TFAS perskirtų 
prie įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, suma. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; TFAS [member]; Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo 
TFAS 29A straipsnis, 
atskleidimas: 1-ojo TFAS 
29 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full RedesignatedMember member Perskirta [member] Šis elementas rodo finansines priemones, kurios buvo 
perskirtos pereinant prie TFAS. Jis taip pat atitinka stan
dartinę ašies „Perskyrimas“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 29 straipsnis 

ifrs-full RedesignationAxis axis Perskyrimas [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 29 straipsnis

LT 
L 429/642 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReductionOfIssuedCapital X duration, 
debit 

Išleistojo kapitalo sumažinimas Nuosavybės sumažėjimas dėl išleistojo kapitalo sumaži
nimo. [Žr. Išleistasis kapitalas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 106 straipsnio d 
punktas 

ifrs-full RefundsProvision X instant, 
credit 

Lėšų grąžinimo atidėjinys Lėšų, kurias ūkio subjektas turi grąžinti savo klientams, 
atidėjinio suma. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 4 
pavyzdys, Lėšų grąžinimo 
politika, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full RefundsProvisionAbstract Lėšų grąžinimo atidėjinys 
[abstract] 

ifrs-full RefundsProvisionMember member Lėšų grąžinimo atidėjinys 
[member] 

Šis elementas rodo lėšų, kurias ūkio subjektas turi grąžinti 
savo klientams, atidėjinį. [Žr. Kiti atidėjiniai [member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 4 
pavyzdys, Lėšų grąžinimo 
politika, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBa
lancesAxis 

axis Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS B22 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBa
lancesClassifiedAsDisposalG
roupsMember 

member Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai, priskiriami 
prie perleidžiamų grupių 
[member] 

Šis elementas rodo reguliuojamo atidėjimo sąskaitos liku 
čius, kurie yra priskiriami prie perleidžiamų grupių. 
[Žr. Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų 
parduoti [member]; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučiai [member]] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS B22 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBa
lancesMember 

member Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai [member] 

Šis elementas rodo reguliuojamo atidėjimo sąskaitos liku 
čius. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likutis yra bet kuris 
sąnaudų (arba pajamų) sąskaitos likutis, kuris pagal kitus 
standartus nebūtų pripažįstamas turtu arba įsipareigojimu, 
tačiau atitinka atidėjimo reikalavimus, nes yra įtrauktas 
(arba tikimasi, kad bus įtrauktas) tarifų reguliavimo 
institucijai nustatant tarifą (-us), kurį (-iuos) galima taikyti 
klientams. Šis elementas taip pat rodo standartinę ašies 
„Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS B22 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/643



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBa
lancesNotClassifiedAsDisposalG
roupsMember 

member Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai, nepriskiriami 
prie perleidžiamų grupių 
[member] 

Šis elementas rodo reguliuojamo atidėjimo sąskaitos liku 
čius, kurie nėra priskiriami prie perleidžiamų grupių. 
[Žr. Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų 
parduoti [member]; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučiai [member]] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS B22 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCre
ditBalances 

X instant, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių suma. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 20 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 
14-ojo TFAS 35 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCre
ditBalancesAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 
[abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCre
ditBalancesAndRelatedDeferred
TaxLiability 

X instant, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai ir 
susijęs atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimas 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių ir susi
jusio atidėtųjų mokesčių įsipareigojimo suma. [Žr. Regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučiai; Atidėtųjų 
mokesčių įsipareigojimas, siejamas su reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučiais] 

atskleidimas: 14-ojo 
TFAS 24 straipsnis, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS B11 
straipsnio a punktas 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCre
ditBalancesAndRelatedDeferred
TaxLiabilityAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai ir 
susijęs atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimas [abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCre
ditBalancesDirectlyRelatedTo
DisposalGroup 

X instant, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai, 
tiesiogiai susiję su perleidžiama 
grupe 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių, tiesiogiai 
susijusių su perleidžiama grupe, suma. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos kredito likučiai; Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 25 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDe
bitBalances 

X instant, 
debit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių suma. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 20 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 
14-ojo TFAS 35 straipsnis

LT 
L 429/644 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDe
bitBalancesAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 
[abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDe
bitBalancesAndRelatedDeferred
TaxAsset 

X instant, 
debit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai ir 
susijęs atidėtųjų mokesčių 
turtas 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių ir susi
jusio atidėtųjų mokesčių turto suma. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos debeto likučiai; Atidėtųjų mokesčių 
turtas, siejamas su reguliuojamo atidėjimo sąskaitos liku 
čiais] 

atskleidimas: 14-ojo 
TFAS 24 straipsnis, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS B11 
straipsnio a punktas 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDe
bitBalancesAndRelatedDeferred
TaxAssetAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai ir 
susijęs atidėtųjų mokesčių 
turtas [abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDe
bitBalancesDirectlyRelatedTo
DisposalGroup 

X instant, 
debit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai, 
tiesiogiai susiję su perleidžiama 
grupe 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių, tiesiogiai 
susijusių su perleidžiama grupe, suma. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos debeto likučiai; Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 25 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryEnvironmentsAxis axis Reglamentavimo sąlygos [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 138 
straipsnio c punktas 

ifrs-full RegulatoryEnvironmentsMem
ber 

member Reglamentavimo sąlygos 
[member] 

Šis elementas rodo visas reglamentavimo sąlygas. Jis taip 
pat atitinka standartinę ašies „Reglamentavimo sąlygos“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 138 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ReimbursementRightsAtFairVa
lue 

X instant, 
debit 

Teisės į kompensacijas tikrąja 
verte 

Ūkio subjekto teisių gauti kompensaciją iš kitos šalies už 
kai kurias arba visas išlaidas, reikalingas apibrėžtųjų 
išmokų prievolei įvykdyti, pripažįstamų atskiru turtu ir 
vertinamų tikrąja verte, suma. [Žr. Tikrąja verte [mem
ber]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 140 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/645



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReinsuranceAssets X instant, 
debit 

Perdraudimo turtas Grynųjų perdraudėjo teisių pagal perdraudimo sutartį 
suma. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 37 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ReinsuranceContractsHeldMem
ber 

member Turimos perdraudimo sutartys 
[member] 

Šis elementas rodo turimas perdraudimo sutartis. Perdrau
dimo sutartys yra vieno ūkio subjekto (perdraudiko) suda
rytos draudimo sutartys dėl kompensacijos kitam ūkio 
subjektui pagal žalas, kylančias pagal vieną arba kelias 
antrojo ūkio subjekto sudarytas draudimo sutartis (pagrin
dines sutartis). [Žr. Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 98 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 107 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 131 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 132 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ReinsuranceContractsHeldTha
tAreAssets 

X instant, 
debit 

Turimos perdraudimo sutartys, 
kurios sudaro turtą 

Turimų perdraudimo sutarčių, kurios sudaro turtą, suma. 
[Žr. Turtas; Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio da punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 78 straipsnio c 
punktas. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ReinsuranceContractsHeldTha
tAreLiabilities 

X instant, 
credit 

Turimos perdraudimo sutartys, 
kurios sudaro įsipareigojimus 

Turimų perdraudimo sutarčių, kurios sudaro įsipareigoji
mus, suma. [Žr. Įsipareigojimai; Turimos perdraudimo 
sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio ma punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 78 
straipsnio d punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ReinsurersShareOfAmountAri
singFromInsuranceContracts
Member 

member Perdraudikui priklausanti 
sumos, atsirandančios dėl 
draudimo sutarčių, dalis 
[member] 

Šis elementas rodo perdraudikui priklausančią sumos, atsi
randančios dėl draudimo sutarčių, dalį. [Žr. Draudimo 
sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01

LT 
L 429/646 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RelatedPartiesMember member Susijusios šalys [member] Šis elementas rodo susijusias šalis. Susijusios šalys yra 
asmenys arba ūkio subjektai, susiję su finansines ataskaitas 
rengiančiu ūkio subjektu (ataskaitas teikiančiu ūkio 
subjektu). a) Asmuo arba artimas to asmens šeimos 
narys yra susijęs su ataskaitas teikiančiu ūkio subjektu, 
jei tas asmuo: i) kontroliuoja arba bendrai kontroliuoja 
ataskaitas teikiantį ūkio subjektą; ii) turi reikšmingos 
įtakos ataskaitas teikiančiam ūkio subjektui; arba iii) yra 
vienas iš ataskaitas teikiančio ūkio subjekto arba jį patro
nuojančios įmonės pagrindinių vadovaujančių darbuotojų. 
b) Ūkio subjektas yra susijęs su ataskaitas teikiančiu ūkio 
subjektu, jei taikoma bet kuri iš šių sąlygų: i) ūkio 
subjektas ir ataskaitas teikiantis ūkio subjektas priklauso 
tai pačiai grupei (tai reiškia, kad kiekviena patronuojan 
čioji įmonė, patronuojamoji įmonė ir bendra patronuoja
moji įmonė yra susijusi su kitomis); ii) vienas ūkio 
subjektas yra kito ūkio subjekto asocijuotoji įmonė arba 
bendra įmonė (arba grupės, kuriai priklauso kitas ūkio 
subjektas, asocijuotoji įmonė arba bendra įmonė); iii) 
abu ūkio subjektai yra tos pačios trečiosios šalies bendros 
įmonės; iv) vienas ūkio subjektas yra trečiosios šalies 
bendra įmonė, o kitas ūkio subjektas yra trečiosios šalies 
asocijuotoji įmonė; v) ūkio subjektas yra išmokų, 
mokamų ataskaitas teikiančio ūkio subjekto arba su juo 
susijusio ūkio subjekto darbuotojams, pasibaigus jų 
tarnybos laikui, plano vykdytojas. Jei ataskaitas teikiantis 
ūkio subjektas pats yra tokio plano vykdytojas, finansuo
jantys darbdaviai taip pat yra susiję su ataskaitas teikiančiu 
ūkio subjektu; vi) ūkio subjektą kontroliuoja arba bendrai 
kontroliuoja a punkte nurodytas asmuo; vii) a punkto i 
papunktyje nurodytas asmuo turi reikšmingos įtakos ūkio 
subjektui arba yra vienas iš ūkio subjekto (arba ūkio 
subjekto patronuojančios įmonės) pagrindinių vadovau
jančių darbuotojų; viii) ūkio subjektas arba bet kuris 
grupės, kuriai jis priklauso, narys teikia pagrindinių vado
vaujančių darbuotojų paslaugas ataskaitas teikiančiam 
ūkio subjektui arba ataskaitas teikiančio ūkio subjekto 
patronuojančiajai įmonei. [Žr. Bendros įmonės [member]; 
Ūkio subjekto ar patronuojančiosios įmonės pagrindiniai 
vadovaujantys darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 
24-ojo TAS 19 straipsnis LT 

2020 12 18 
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 429/647



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RelatedPartyTransactionsAbst
ract 

Susijusių šalių sandoriai 
[abstract] 

ifrs-full RemainingAmortisationPerio
dOfIntangibleAssetsMaterial
ToEntity2019 

DUR Ūkio subjektui reikšmingo 
nematerialiojo turto likęs 
amortizacijos laikotarpis 

Ūkio subjekto finansinėms ataskaitoms reikšmingo atskiro 
nematerialiojo turto likęs amortizacijos laikotarpis. 
[Žr. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 122 
straipsnio b punktas 

ifrs-full RemainingContractualUndis
countedCashOutflowsInflowsT
hatAriseFromContractsWithinS
copeOfIFRS17ThatAreLiabilities 

X instant, 
credit 

Likusios sutartyje numatytos 
nediskontuotos pinigų išmokos 
(įplaukos), atsirandančios dėl 
sutarčių, kurios patenka į 17- 
ojo TFAS taikymo sritį 

Likusių sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų išmokų 
(įplaukų), atsirandančių dėl sutarčių, kurios patenka į 17- 
ojo TFAS taikymo sritį, suma. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 132 
straipsnio b punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full RemainingRecoveryPeriodOfRe
gulatoryDeferralAccountDebit
Balances2019 

DUR Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučių likęs 
susigrąžinimo laikotarpis 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių likęs susi
grąžinimo laikotarpis. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio c punktas 

ifrs-full RemainingReversalPeriodOfRe
gulatoryDeferralAccountCredit
Balances2019 

DUR Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučių likęs 
panaikinimo laikotarpis 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių likęs 
panaikinimo laikotarpis. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio c punktas 

ifrs-full RemainingUnamortisedGain
sAndLossesArisingOnBuying
Reinsurance 

X instant, 
credit 

Dėl perdraudimo pirkimo 
atsirandantis likęs 
neamortizuotas pelnas 
(nuostoliai) 

Neamortizuoto atidėtojo pelno (nuostolių), atsirandančio 
dėl perdraudimo pirkimo, suma. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 37 
straipsnio b punkto ii 
papunktis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full RentalExpense X duration, 
debit 

Nuomos sąnaudos Sąnaudų, pripažintų dėl nuomos veiklos, suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full RentalIncome X duration, 
credit 

Nuomos pajamos Pajamų, pripažintų dėl nuomos veiklos, suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full RentalIncomeFromInvestmentP
roperty 

X duration, 
credit 

Investicinio turto nuomos 
pajamos 

Nuomos pajamų, gaunamų dėl investicinio turto nuomos, 
suma, pripažįstama pelnu arba nuostoliais. [Žr. Investicinis 
turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 75 
straipsnio f punkto i papunktis 

ifrs-full RentalIncomeFromInvestmentP
ropertyNetOfDirectOperatingEx
pense 

X duration, 
credit 

Investicinio turto nuomos 
pajamos, atskaičius tiesiogines 
veiklos sąnaudas 

Investicinio turto nuomos pajamų suma, atskaičius dėl 
tokio turto atsirandančias tiesiogines veiklos sąnaudas. 
[Žr. Tiesioginės veiklos sąnaudos, atsirandančios dėl 
investicinio turto; Investicinio turto nuomos pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas

LT 
L 429/648 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RentalIncomeFromInvestmentP
ropertyNetOfDirectOperatingEx
penseAbstract 

Investicinio turto nuomos 
pajamos, atskaičius tiesiogines 
veiklos sąnaudas [abstract] 

ifrs-full RentDeferredIncome X instant, 
credit 

Būsimųjų laikotarpių nuomos 
pajamos 

Būsimųjų laikotarpių pajamų, gaunamų dėl nuomos veik
los, suma. [Žr. Būsimųjų laikotarpių pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full RentDeferredIncomeClassifie
dAsCurrent 

X instant, 
credit 

Būsimųjų laikotarpių nuomos 
pajamos, priskiriamos prie 
trumpalaikių pajamų 

Būsimųjų laikotarpių nuomos pajamų, priskiriamų prie 
trumpalaikių pajamų, suma. [Žr. Būsimųjų laikotarpių 
nuomos pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full RentDeferredIncomeClassifie
dAsNoncurrent 

X instant, 
credit 

Būsimųjų laikotarpių nuomos 
pajamos, priskiriamos prie 
ilgalaikių pajamų 

Būsimųjų laikotarpių nuomos pajamų, priskiriamų prie 
ilgalaikių pajamų, suma. [Žr. Būsimųjų laikotarpių 
nuomos pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full RentMeasurementInputMember member Nuoma, vertinimo duomenys 
[member] 

Šis elementas rodo nuomą, naudojamą kaip vertinimo 
duomenys. 

bendra praktika: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio d punktas 

ifrs-full RepairsAndMaintenanceExpense X duration, 
debit 

Remonto ir eksploatacijos 
sąnaudos 

Kasdienių turto priežiūros sąnaudų, kurios gali apimti 
darbo, suvartotų medžiagų ar smulkių dalių sąnaudas, 
suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full RepaymentsOfBondsNotesAnd
Debentures 

X duration, 
credit 

Obligacijų, vekselių ir skolinių 
įsipareigojimų išleidimo 
apmokėjimas 

Pinigų išmokos dėl obligacijų, vekselių ir skolinių įsiparei
gojimų apmokėjimo. 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full RepaymentsOfBorrowingsClassi
fiedAsFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Pasiskolintų lėšų grąžinimas, 
priskiriamas prie finansinės 
veiklos 

Pinigų išmokos pasiskolintoms lėšoms grąžinti, priski
riamos prie finansinės veiklos. [Žr. Pasiskolintos lėšos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 17 
straipsnio d punktas 

ifrs-full RepaymentsOfCurrentBorro
wings 

X duration, 
credit 

Trumpalaikių pasiskolintų lėšų 
grąžinimas 

Pinigų išmokos trumpalaikėms pasiskolintoms lėšoms 
grąžinti. [Žr. Trumpalaikės pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full RepaymentsOfNoncurrentBorro
wings 

X duration, 
credit 

Ilgalaikių pasiskolintų lėšų 
grąžinimas 

Pinigų išmokos ilgalaikėms pasiskolintoms lėšoms 
grąžinti. [Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 17 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/649



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RepaymentsOfSubordinatedLia
bilities 

X duration, 
credit 

Subordinuotųjų įsipareigojimų 
apmokėjimas 

Pinigų išmokos subordinuotiesiems įsipareigojimams 
apmokėti. [Žr. Subordinuotieji įsipareigojimai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 17 straipsnis 

ifrs-full ReportableSegmentsMember member Apskaitytini segmentai 
[member] 

Šis elementas rodo veiklos segmentus, apie kuriuos 8- 
ajame TFAS reikalaujama atskleisti informaciją. Ūkio 
subjektas atskirai pateikia informaciją apie veiklos 
segmentą, kuri turi atitikti toliau išvardytus kiekybės krite
rijus: a) jo apskaitytos pajamos, įskaitant pajamas iš 
pardavimų išoriniams klientams ir pardavimus arba 
perdavimus tarp segmentų, sudaro 10 procentų ar 
daugiau visų veiklos segmentų bendrųjų vidinių ar išorinių 
pajamų; b) jo apskaityto pelno arba nuostolių galutinė 
suma 10 ar daugiau procentų viršija toliau nurodytas 
galutines sumas: i) visų veiklos segmentų, kurių ataskai
tose nebuvo parodyta nuostolių, bendrą apskaitytą pelną; 
ir ii) visų veiklos segmentų, kurių ataskaitose nuostoliai 
buvo nurodyti, bendrus apskaitytus nuostolius; arba c) jo 
turtas sudaro 10 ar daugiau procentų visų veiklos 
segmentų bendrojo turto. Be to, veiklos segmentai, kurie 
neatitinka jokių toliau išvardytų kiekybės reikalavimų, gali 
būti laikomi apskaitytinais ir parodomi atskirai, jeigu, 
vadovybės nuomone, tokia informacija apie segmentą 
galėtų būti vertinga finansinių ataskaitų vartotojams. 
[Žr. Veiklos segmentai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 138 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 15-ojo 
TFAS 115 straipsnis, 
pavyzdys: 17-ojo TFAS 96 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
8-ojo TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full ReportedIfInComplianceWithRe
quirementOfIFRSMember 

member Nurodoma, jeigu atitinka TFAS 
reikalavimus [member] 

Šis elementas rodo informaciją, kurią ūkio subjektas būtų 
nurodęs finansinėse ataskaitose, jeigu ji atitiktų TFAS 
reikalavimą, tuo atveju, kai ūkio subjektas nukrypo nuo 
to reikalavimo. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 20 
straipsnio d punktas 

ifrs-full ReportingYearMember member Ataskaitiniai metai [member] Šis elementas rodo ataskaitinius metus. atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 130 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full RepurchaseAgreementsAnd
CashCollateralOnSecuritiesLent 

X instant, 
credit 

Atpirkimo sandoriai ir 
paskolintų vertybinių popierių 
piniginis užstatas 

Priemonių, parduotų siekiant jas vėl įsigyti pagal atpir
kimo sandorius, ir paskolintų vertybinių priemonių pini
ginio užstato suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full ResearchAndDevelopmentEx
pense 

X duration, 
debit 

Tyrimų ir plėtros sąnaudos Išlaidų, tiesiogiai priskirtinų tyrimo ir plėtros veiklai, 
suma, pripažįstama pelnu arba nuostoliais. 

atskleidimas: 
38-ojo TAS 126 straipsnis

LT 
L 429/650 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveForCatastrophe X instant, 
credit 

Katastrofų rezervas Nuosavybės komponentas, atitinkantis išteklius nedažnų, 
bet rimtų katastrofų nuostoliams, kuriuos lemia tokie 
įvykiai kaip žala branduoliniams įrenginiams ar palydo
vams arba žemės drebėjimo padaryta žala, padengti. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, atskleidimas: 
4-ojo TFAS 58 ĮN. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveForCatastropheMember member Katastrofų rezervas [member] Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
išteklius nedažnų, bet rimtų katastrofų nuostoliams, 
kuriuos lemia tokie įvykiai kaip žala branduoliniams įren
giniams ar palydovams arba žemės drebėjimo padaryta 
žala, padengti. 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 108 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01, atskleidimas: 
4-ojo TFAS 58 ĮN. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveForEqualisation X instant, 
credit 

Svyravimo išlyginimo rezervas Nuosavybės komponentas, atitinkantis išteklius atsitikti
niams tam tikrų rūšių draudimo sutarčių žalų sąnaudų 
svyravimams, palyginti su tikėtina žalų verte, padengti. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, atskleidimas: 
4-ojo TFAS 58 ĮN. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveForEqualisationMember member Svyravimo išlyginimo rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
išteklius atsitiktiniams tam tikrų rūšių draudimo sutarčių 
(pavyzdžiui, krušos, kredito, garantijų ar laidavimo drau
dimas) žalų sąnaudų svyravimams, palyginti su tikėtina 
žalų verte, padengti, taikant kelerių metų patirtimi 
pagrįstą formulę. 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 108 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01, atskleidimas: 
4-ojo TFAS 58 ĮN. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedges X instant, 
credit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą apsidrau
dimo priemonės pelno (nuostolių) dalį, kuri buvo nusta
tyta kaip veiksminga pinigų srautų apsidraudimo sandorių 
apsidraudimo priemonė. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo 
sandoriai [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.11 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedgesCon
tinuingHedges 

X instant, 
credit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
rezervas, tęsiami apsidraudimo 
sandoriai 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis pinigų srautų apsi
draudimo rezervą, susijusį su tęsiamais apsidraudimo 
sandoriais. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo rezervas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedgesHed
gingRelationshipsForWhichHed
geAccountingIsNoLongerApp
lied 

X instant, 
credit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
rezervas, apsidraudimo 
sandoriai, kuriems 
nebetaikoma apsidraudimo 
apskaita 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis pinigų srautų apsi
draudimo rezervą, susijusį su apsidraudimo sandoriais, 
kuriems nebetaikoma apsidraudimo apskaita. [Žr. Pinigų 
srautų apsidraudimo rezervas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnio b punkto iii 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/651



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedgesMem
ber 

member Pinigų srautų apsidraudimo 
rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą apsidraudimo priemonės pelno (nuostolių) dalį, 
kuri buvo nustatyta kaip veiksminga pinigų srautų apsi
draudimo sandorių apsidraudimo priemonė. [Žr. Pinigų 
srautų apsidraudimo sandoriai [member]] 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 108 straipsnis, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.11 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfChangeInFairValueOf
FinancialLiabilityAttributableTo
ChangeInCreditRiskOfLiability 

X instant, 
credit 

Finansinio įsipareigojimo 
tikrosios vertės pasikeitimo, 
sietino su įsipareigojimo 
kredito rizikos pasikeitimu, 
rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą finansinių 
įsipareigojimų tikrosios vertės pasikeitimą, sietiną su įsipa
reigojimų kredito rizikos pasikeitimu. [Žr. Kredito rizika 
[member]; Finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas 

ifrs-full ReserveOfChangeInFairValueOf
FinancialLiabilityAttributableTo
ChangeInCreditRiskOfLiability
Member 

member Finansinio įsipareigojimo 
tikrosios vertės pasikeitimo, 
sietino su įsipareigojimo 
kredito rizikos pasikeitimu, 
rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą finansinių įsipareigojimų tikrosios vertės pasikei
timą, sietiną su įsipareigojimų kredito rizikos pasikeitimu. 
[Žr. Kredito rizika [member]; Finansiniai įsipareigojimai] 

pavyzdys: 
1-ojo TAS 108 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfFo
reignCurrencyBasisSpreads 

X instant, 
credit 

Užsienio valiutos bazės 
skirtumų vertės pokyčio 
rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą finansinių 
priemonių užsienio valiutos bazės skirtumų vertės pasikei
timą, jei šie skirtumai neįtraukiami, kai šios finansinės 
priemonės priskiriamos prie apsidraudimo priemonių. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.16 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfFo
reignCurrencyBasisSpreadsMem
ber 

member Užsienio valiutos bazės 
skirtumų vertės pokyčio 
rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą finansinių priemonių užsienio valiutos bazės 
skirtumų vertės pasikeitimą, jei šie skirtumai neįtraukiami, 
kai šios finansinės priemonės priskiriamos prie apsidrau
dimo priemonių. 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 108 straipsnis, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.16 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfFor
wardElementsOfForwardCont
racts 

X instant, 
credit 

Išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokyčio 
rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą išanks
tinių sandorių išankstinių elementų vertės pasikeitimą, 
jei atskiriami išankstinio sandorio išankstinis elementas 
ir momentinis elementas, o apsidraudimo priemone 
laikomi tik momentinio elemento pasikeitimai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.16 straipsnis

LT 
L 429/652 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfFor
wardElementsOfForwardCont
ractsMember 

member Išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokyčio 
rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą išankstinių sandorių išankstinių elementų vertės 
pasikeitimą, jei atskiriami išankstinio sandorio išankstinis 
elementas ir momentinis elementas, o apsidraudimo prie
mone laikomi tik momentinio elemento pasikeitimai. 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 108 straipsnis, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.16 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfTi
meValueOfOptions 

X instant, 
credit 

Pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokyčio rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą pasirin
kimo sandorių laiko vertės pasikeitimą, jei atskiriama pasi
rinkimo sandorio vidinė vertė ir laiko vertė, o apsidrau
dimo priemone laikomi tik vidinės vertės pasikeitimai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.15 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfTi
meValueOfOptionsMember 

member Pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokyčio rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą pasirinkimo sandorių laiko vertės pasikeitimą, 
jei atskiriama pasirinkimo sandorio vidinė vertė ir laiko 
vertė, o apsidraudimo priemone laikomi tik vidinės vertės 
pasikeitimai. 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 108 straipsnis, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.15 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfDiscretionaryParticipa
tionFeatures 

X instant, 
credit 

Savarankiškų dalyvavimo 
elementų rezervas 

Nuosavybės komponentas, kurį sudaro savarankiški daly
vavimo elementai. Savarankiški dalyvavimo elementai yra 
sutartinės teisės gauti papildomą naudą kaip priedą prie 
garantuotosios naudos: a) naudą, kuri gali būti reikšminga 
visos sutartinės naudos dalis; b) naudą, kurios suma arba 
pasiskirstymas per laikotarpį pagal sutartį nustatoma drau
diko nuožiūra; ir c) naudą, pagrįstą sutartimi ir mokamą 
pagal: i) konkretaus sutarčių junginio ar konkrečios rūšies 
sutarčių vykdymo rezultatus; ii) realizuotą ir (arba) nerea
lizuotą investicijų grąžą, susijusią su apibrėžtu emitento 
turimo turto junginiu, arba iii) bendrovės, fondo arba 
kito ūkio subjekto, sudarančio sutartį, pelną arba nuostolį. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, atskleidimas: 
4-ojo TFAS 22 ĮN f punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 34 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/653



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfDiscretionaryParticipa
tionFeaturesMember 

member Savarankiškų dalyvavimo 
elementų rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, kurį sudaro 
savarankiški dalyvavimo elementai. Savarankiški dalyva
vimo elementai yra sutartinės teisės gauti papildomą 
naudą kaip priedą prie garantuotosios naudos: a) naudą, 
kuri gali būti reikšminga visos sutartinės naudos dalis; b) 
naudą, kurios suma arba pasiskirstymas per laikotarpį 
pagal sutartį nustatoma draudiko nuožiūra; ir c) naudą, 
pagrįstą sutartimi ir mokamą pagal: i) konkretaus sutarčių 
junginio ar konkrečios rūšies sutarčių vykdymo rezultatus; 
ii) realizuotą ir (arba) nerealizuotą investicijų grąžą, susi
jusią su apibrėžtu emitento turimo turto junginiu, arba iii) 
bendrovės, fondo arba kito ūkio subjekto, sudarančio 
sutartį, pelną arba nuostolį. 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 108 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01, atskleidimas: 
4-ojo TFAS 22 ĮN f punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 34 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfEquityComponentOf
ConvertibleInstruments 

X instant, 
credit 

Konvertuojamų priemonių 
nuosavybės komponento 
rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis konvertuojamų 
priemonių komponentus, priskiriamus prie nuosavybės. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfEquityComponentOf
ConvertibleInstrumentsMember 

member Konvertuojamų priemonių 
nuosavybės komponento 
rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
konvertuojamų priemonių komponentus, priskiriamus 
prie nuosavybės. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 108 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifference
sOnTranslation 

X instant, 
credit 

Valiutos keitimo skirtumų, 
atsirandančių dėl 
perskaičiavimo, rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis valiutos keitimo 
skirtumus, atsirandančius perskaičiuojant užsienyje 
veikiančių ūkio subjektų finansinių ataskaitų duomenis ir 
pripažįstamus kitomis bendrosiomis pajamomis ir 
sukauptus nuosavybėje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 21-ojo TAS 52 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifference
sOnTranslationContinuingHed
ges 

X instant, 
credit 

Valiutos keitimo skirtumų, 
atsirandančių dėl 
perskaičiavimo, rezervas, 
tęsiami apsidraudimo sandoriai 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis valiutos keitimo 
skirtumų, atsirandančių dėl perskaičiavimo, rezervą, susi
jusį su tęsiamais apsidraudimo sandoriais. [Žr. Valiutos 
keitimo skirtumų, atsirandančių dėl perskaičiavimo, rezer
vas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifference
sOnTranslationHedgingRela
tionshipsForWhichHedgeAc
countingIsNoLongerApplied 

X instant, 
credit 

Valiutos keitimo skirtumų, 
atsirandančių dėl 
perskaičiavimo, rezervas, 
apsidraudimo sandoriai, 
kuriems nebetaikoma 
apsidraudimo apskaita 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis valiutos keitimo 
skirtumų, atsirandančių dėl perskaičiavimo, rezervą, susi
jusį su apsidraudimo sandoriais, kuriems nebetaikoma 
apsidraudimo apskaita. [Žr. Valiutos keitimo skirtumų, 
atsirandančių dėl perskaičiavimo, rezervas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnio b punkto iii 
papunktis

LT 
L 429/654 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifference
sOnTranslationMember 

member Valiutos keitimo skirtumų, 
atsirandančių dėl 
perskaičiavimo, rezervas 
[member] 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptus valiutos 
keitimo skirtumus, atsirandančius perskaičiuojant užsi
enyje veikiančių ūkio subjektų finansinių ataskaitų 
duomenis ir pripažįstamus kitomis bendrosiomis pajamo
mis. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 108 straipsnis, 
atskleidimas: 21-ojo TAS 52 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ReserveOfFinanceIncomeExpen
sesFromReinsuranceContracts
HeldExcludedFromProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Finansinių pajamų (sąnaudų) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamų į pelną 
arba nuostolius, rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptas finan
sines pajamas (sąnaudas) pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamas į pelną arba nuostolius. [Žr. Drau
dimo finansinės pajamos (sąnaudos); Turimos perdrau
dimo sutartys [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfFinanceIncomeExpen
sesFromReinsuranceContracts
HeldExcludedFromProfitOrLoss
Member 

member Finansinių pajamų (sąnaudų) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamų į pelną 
arba nuostolius, rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptas finansines pajamas (sąnaudas) pagal turimas 
perdraudimo sutartis, neįtraukiamas į pelną arba nuosto
lius. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); 
Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 108 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesFro
mInvestmentsInEquityInstru
ments 

X instant, 
credit 

Investicijų į nuosavybės 
priemones pelno ir nuostolių 
rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą pelną ir 
nuostolius dėl investicijų į nuosavybės priemones, kurias 
ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamo
mis. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesFro
mInvestmentsInEquityInstru
mentsMember 

member Investicijų į nuosavybės 
priemones pelno ir nuostolių 
rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą pelną ir nuostolius dėl investicijų į nuosavybės 
priemones, kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis. 

pavyzdys: 
1-ojo TAS 108 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/655



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnFi
nancialAssetsMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncome 

X instant, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, pelno ir nuostolių 
rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis finansinio turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis, pelno ir nuostolių 
rezervą. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis; Kitos bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnFi
nancialAssetsMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncomeMember 

member Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, pelno ir nuostolių 
rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
sukauptą pelną ir nuostolius. [Žr. Finansinis turtas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis; Kitos bendrosios paja
mos] 

pavyzdys: 
1-ojo TAS 108 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnFi
nancialAssetsMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncomeRelatedToInsurance
ContractsToWhichParag
raphsC18bC19bC24bAndC24c
OfIFRS17HaveBeenApplied 

X instant, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, susijusiomis su 
draudimo sutartimis, kurioms 
taikyti 17-ojo TFAS C18 
straipsnio b punktas, C19 
straipsnio b punktas ir C24 
straipsnio b ir c punktai, pelno 
ir nuostolių rezervas 

Sukaupta suma, įtraukta į finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su draudimo sutar
timis, kurioms taikyti 17-ojo TFAS C18 straipsnio b 
punktas, C19 straipsnio b punktas ir C24 straipsnio b ir 
c punktai, kitas bendrąsias pajamas. [Žr. Finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 116 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOn
HedgingInstrumentsThatHed
geInvestmentsInEquityInstru
ments 

X instant, 
credit 

Apsidraudimo priemonių, 
kuriomis apdraudžiamos 
investicijos į nuosavybės 
priemones, pelno ir nuostolių 
rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą pelną ir 
nuostolius dėl apsidraudimo priemonių, kuriomis apdrau
džiamos investicijos į nuosavybės priemones, kurias ūkio 
subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOn
HedgingInstrumentsThatHed
geInvestmentsInEquityInstru
mentsMember 

member Apsidraudimo priemonių, 
kuriomis apdraudžiamos 
investicijos į nuosavybės 
priemones, pelno ir nuostolių 
rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą pelną ir nuostolius dėl apsidraudimo priemonių, 
kuriomis apdraudžiamos investicijos į nuosavybės priemo
nes, kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis. 

pavyzdys: 
1-ojo TAS 108 straipsnis

LT 
L 429/656 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOn
RemeasuringAvailableforsaleFi
nancialAssets 

X instant, 
credit 

Parduoti laikomo finansinio 
turto pakartotinio vertinimo 
pelnas ir nuostoliai 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą parduoti 
laikomo finansinio turto pakartotinio vertinimo pelną ir 
nuostolius. [Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOn
RemeasuringAvailableforsaleFi
nancialAssetsMember 

member Parduoti laikomo finansinio 
turto pakartotinio vertinimo 
pelnas ir nuostoliai [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą parduoti laikomo finansinio turto pakartotinio 
vertinimo pelną ir nuostolius. [Žr. Parduoti laikomas 
finansinis turtas] 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 108 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfi
tOrLossThatWillBeReclassified
ToProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios bus 
pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptas drau
dimo finansines pajamas (sąnaudas) pagal sudarytas drau
dimo sutartis, kurios neįtraukiamos į pelną arba nuosto
lius, kurios vėliau bus pergrupuotos į pelną arba nuosto
lius. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); Suda
rytos draudimo sutartys [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfi
tOrLossThatWillBeReclassified
ToProfitOrLossMember 

member Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios bus 
pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptas draudimo finansines pajamas (sąnaudas) pagal 
sudarytas draudimo sutartis, kurios neįtraukiamos į pelną 
arba nuostolius, kurios vėliau bus pergrupuotos į pelną 
arba nuostolius. [Žr. Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 108 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfi
tOrLossThatWillNotBeReclassi
fiedToProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios nebus 
pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptas drau
dimo finansines pajamas (sąnaudas) pagal sudarytas drau
dimo sutartis, kurios neįtraukiamos į pelną arba nuosto
lius, kurios vėliau nebus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); 
Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/657



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfi
tOrLossThatWillNotBeReclassi
fiedToProfitOrLossMember 

member Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios nebus 
pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptas draudimo finansines pajamas (sąnaudas) pagal 
sudarytas draudimo sutartis, kurios neįtraukiamos į pelną 
arba nuostolius, kurios vėliau nebus pergrupuotos į pelną 
arba nuostolius. [Žr. Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 108 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfOverlayApproach X instant, 
credit 

Persidengimo metodo rezervas Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptus persi
dengimo metodo koregavimus. 

bendra praktika: 4-ojo 
TFAS 35D straipsnio b 
punktas. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ReserveOfOverlayApproach
Member 

member Persidengimo metodo rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptus persidengimo metodo koregavimus. 

bendra praktika: 4-ojo 
TFAS 35D straipsnio b 
punktas. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ReserveOfRemeasurementsOf
DefinedBenefitPlans 

X instant, 
credit 

Apibrėžtųjų išmokų planų 
pakartotinių vertinimų rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptus apibrėž
tųjų išmokų planų pakartotinius vertinimus. [Žr. Apibrėž
tųjų išmokų planai [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas 

ifrs-full ReserveOfRemeasurementsOf
DefinedBenefitPlansMember 

member Apibrėžtųjų išmokų planų 
pakartotinių vertinimų rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atsirandantį 
dėl apibrėžtųjų išmokų planų pakartotinių vertinimų. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos atskaičius mokesčius, 
pelnas (nuostoliai) dėl apibrėžtųjų išmokų planų pakarto
tinių vertinimų] 

pavyzdys: 
1-ojo TAS 108 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfSharebasedPayments X instant, 
credit 

Mokėjimų akcijomis rezervas Nuosavybės komponentas, atsirandantis dėl mokėjimų 
akcijomis. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas 

ifrs-full ReserveOfSharebasedPayments
Member 

member Mokėjimų akcijomis rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atsirandantį 
dėl mokėjimų akcijomis. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full ReservesWithinEquityAxis axis Rezervai nuosavybėje [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 79 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/658 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ResidualValueRiskMember member Likutinės vertės rizika 
[member] 

Šis elementas rodo kitos kainos rizikos komponentą, 
atitinkantį rizikos, kad dėl likutinių verčių pokyčių 
svyruos finansinės priemonės tikroji vertė arba būsimieji 
pinigų srautai, rūšį. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 32 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 40 
straipsnio a punktas 

ifrs-full RestatedMember member Dabar nurodyta [member] Šis elementas rodo dabar finansinėse ataskaitose nurodytą 
informaciją. Jis taip pat atitinka standartinę ašių „Retros
pektyvus taikymas ir retrospektyvus taisymas“ ir „Nukry
pimas nuo TFAS reikalavimo“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 20 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 106 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 28 
straipsnio f punkto i 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 29 straipsnio c punkto i 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 49 straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 113 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full RestrictedCashAndCashEquiva
lents 

X instant, 
debit 

Rezervuoti pinigai ir pinigų 
ekvivalentai 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų, kurių naudojimas arba atsi 
ėmimas yra apribotas, suma. [Žr. Pinigai ir pinigų ekvi
valentai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full RestrictionsOnAccessToAsset
sInFunds 

text Prieigos prie fondų turto 
apribojimo aprašymas 

Ūkio subjekto prieigos prie turto veiklos nutraukimo, 
atnaujinimo ir aplinkos sutvarkymo fonduose, apribojimų 
aprašymas. 

atskleidimas: TFAAK 5-ojo 
aiškinimo 11 straipsnis 

ifrs-full RestrictionsOnRealisabilityOfIn
vestmentPropertyOrRemittan
ceOfIncomeAndProceedsOfDis
posalOfInvestmentProperty 

X instant Apribojimai dėl investicinio 
turto perleidimo arba dėl 
investicinio turto perleidimo 
pajamų ir lėšų perdavimo 

Apribojimų dėl investicinio turto perleidimo arba dėl 
perleidimo pajamų ir lėšų perdavimo suma. [Žr. Investi
cinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 75 
straipsnio g punktas 

ifrs-full RestructuringContingentLiabili
tyMember 

member Restruktūrizavimo 
neapibrėžtasis įsipareigojimas 
[member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtąjį įsipareigojimą dėl rest
ruktūrizavimo, tokio kaip verslo linijos pardavimas arba 
nutraukimas; veiklos nutraukimas šalyje ar regione arba 
veiklos perkėlimas iš vienos šalies ar regiono į kitą; 
valdymo struktūros pokyčiai; ir esminis reorganizavimas, 
darantis reikšmingą įtaką ūkio subjekto veiklos pobūdžiui 
ir krypčiai. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 
37-ojo TAS 88 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/659



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RestructuringProvision X instant, 
credit 

Atidėjinys restruktūrizavimui Atidėjinio suma restruktūrizavimui, tokiam kaip verslo 
linijos pardavimas arba nutraukimas; veiklos nutraukimas 
šalyje ar regione arba veiklos perkėlimas iš vienos šalies ar 
regiono į kitą; valdymo struktūros pokyčiai; ir esminis 
reorganizavimas, darantis reikšmingą įtaką ūkio subjekto 
veiklos pobūdžiui ir krypčiai. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

pavyzdys: 
37-ojo TAS 70 straipsnis 

ifrs-full RestructuringProvisionAbstract Atidėjinys restruktūrizavimui 
[abstract] 

ifrs-full RestructuringProvisionMember member Atidėjinys restruktūrizavimui 
[member] 

Šis elementas rodo atidėjinį restruktūrizavimui, tokiam 
kaip verslo linijos pardavimas arba nutraukimas; veiklos 
nutraukimas šalyje ar regione arba veiklos perkėlimas iš 
vienos šalies ar regiono į kitą; valdymo struktūros poky 
čiai; ir esminis reorganizavimas, darantis reikšmingą įtaką 
ūkio subjekto veiklos pobūdžiui ir krypčiai. [Žr. Kiti 
atidėjiniai [member]] 

pavyzdys: 
37-ojo TAS 70 straipsnis 

ifrs-full RetainedEarnings X instant, 
credit 

Nepaskirstytasis pelnas Nuosavybės komponentas, atitinkantis ūkio subjekto 
sukauptą nepaskirstytąjį pelną arba deficitą. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas, pavyzdys: 
1-ojo TAS 6 ĮN 

ifrs-full RetainedEarningsMember member Nepaskirstytasis pelnas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
ūkio subjekto sukauptą nepaskirstytąjį pelną arba deficitą. 

atskleidimas: 1-ojo 
TAS 106 straipsnis, pavyzdys: 
1-ojo TAS 108 straipsnis 

ifrs-full RetentionPayables X instant, 
credit 

Mokėtinos atidėtų mokėjimų 
sumos 

Mokėjimo, kurį ūkio subjektas sulaiko, kol bus įvykdyta 
sąlyga, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full RetirementsIntangibleAsset
sAndGoodwill 

X duration, 
credit 

Išėmimas iš apyvartos, 
nematerialusis turtas ir 
prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo sumažėjimas dėl išėmimo 
iš apyvartos. [Žr. Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 118 straipsnio e 
punktas 

ifrs-full RetirementsIntangibleAssetsOt
herThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Išėmimas iš apyvartos, 
nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, sumažėjimas dėl 
išėmimo iš apyvartos. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 118 straipsnio e 
punktas

LT 
L 429/660 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RetirementsPropertyPlantAndE
quipment 

X duration, 
credit 

Išėmimas iš apyvartos, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų sumažėjimas dėl 
išėmimo iš apyvartos. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 73 straipsnio e 
punktas 

ifrs-full RetrospectiveApplicationAnd
RetrospectiveRestatementAxis 

axis Retrospektyvus taikymas ir 
retrospektyvus taisymas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 106 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 28 
straipsnio f punkto i 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 29 straipsnio c punkto i 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 49 straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full ReturnOnPlanAssetsNetDefined
BenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Plano turto grąža, išskyrus 
palūkanų pajamas arba išlaidas, 
grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) suma 
žėjimas (padidėjimas) dėl plano turto grąžos, išskyrus 
sumas, įtrauktas į palūkanų pajamas arba išlaidas. Plano 
turto grąža – palūkanos, dividendai ir kitos pajamos, 
gautos iš plano turto, kartu su realizuotu ir nerealizuotu 
plano turto pelnu ar nuostoliais, prieš tai atėmus visas 
plano turto valdymo išlaidas ir paties plano mokamus 
mokesčius, išskyrus įtrauktuosius į aktuarines prielaidas, 
naudojamas nustatytų išmokų įsipareigojimo dabartinei 
vertei nustatyti. [Žr. Plano turtas [member]; Grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas); Aktuarinės 
prielaidos [member]; Palūkanų sąnaudos (pajamos), 
grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full ReturnOnReimbursementRights X duration, 
debit 

Teisių į kompensacijas grąža, 
išskyrus palūkanų pajamas arba 
išlaidas 

Teisių į kompensacijas padidėjimas (sumažėjimas) dėl tų 
teisių grąžos, išskyrus sumas, įtrauktas į palūkanų pajamas 
arba išlaidas. [Žr. Teisės į kompensacijas tikrąja verte; 
Palūkanų pajamos, teisės į kompensacijas] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 141 
straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full RevaluationIncreaseDecreaseIn
tangibleAssetsOtherThanGood
will 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkainojimo, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl perkainojimų tikrąja verte. [Žr. Nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą; Pelnas dėl perkainojimo] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio e punkto iii 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/661



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevaluationIncreaseDecreasePro
pertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkainojimo, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl perkainojimų tikrąja verte. [Žr. Nekilno
jamasis turtas, įranga ir įrengimai; Pelnas dėl perkainoji
mo] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio e punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 16-ojo 
TAS 77 straipsnio f punktas 

ifrs-full RevaluationOfIntangibleAsset
sAbstract 

Nematerialiojo turto 
perkainojimas [abstract] 

ifrs-full RevaluationSurplus X instant, 
credit 

Pelnas dėl perkainojimo Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą pelną dėl 
turto perkainojimo, pripažįstamą kitomis bendrosiomis 
pajamomis. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 16-ojo 
TAS 39 straipsnis, 
atskleidimas: 38-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full RevaluationSurplusMember member Pelnas dėl perkainojimo 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą pelną dėl turto perkainojimo, pripažįstamą 
kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 108 straipsnis, 
atskleidimas: 16-ojo TAS 
39 straipsnis, atskleidimas: 1- 
ojo TFAS 10 ĮN 

ifrs-full Revenue X duration, 
credit 

Pajamos Iš įprastos ūkio subjekto veiklos gaunamos lėšos. Pajamos 
yra turto padidėjimas arba įsipareigojimų sumažėjimas, dėl 
kurio padidėja nuosavas kapitalas, išskyrus tuos atvejus, 
kai nuosavas kapitalas didinamas nuosavybės vertybinių 
popierių reikalavimų turėtojų įnašais. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82 
straipsnio a punktas, pavyzdys: 
1-ojo TAS 103 straipsnis, 
pavyzdys: 1-ojo 
TAS 102 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B12 
straipsnio b punkto v 
papunktis, pavyzdys: 12-ojo 
TFAS B10 straipsnio b 
punktas, atskleidimas: 5-ojo 
TFAS 33 straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 28 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 23 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 32 straipsnis, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 33 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
34 straipsnis 

ifrs-full RevenueAbstract Pajamos [abstract] 

ifrs-full RevenueAndOperatingIncome X duration, 
credit 

Pajamos ir kitos veiklos 
pajamos 

Bendra ūkio subjekto pajamų ir kitų veiklos pajamų suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis

LT 
L 429/662 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueFromConstructionCont
racts 

X duration, 
credit 

Pajamos pagal statybos sutartis Dėl statybos sutarčių atsirandančių pajamų suma. Statybos 
sutartys – turto ar glaudžiai tarpusavyje susijusių ar vienas 
nuo kito priklausančių dėl projektavimo, technologijos ir 
funkcijų, galutinio tikslo ar panaudojimo turto junginių 
statybos specialiai sudarytos sutartys. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full RevenueFromContractsWithCus
tomers 

X duration, 
credit 

Pajamos pagal sutartis su 
klientais 

Pajamų pagal sutartis su klientais suma. Klientas yra šalis, 
su ūkio subjektu sudariusi sutartį už atlygį gauti prekes ar 
paslaugas, kurios yra įprastos ūkio subjekto veiklos 
produktas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 113 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 
15-ojo TFAS 114 straipsnis 

ifrs-full RevenueFromDividends X duration, 
credit 

Dividendų pajamos Dividendų, pripažintų pajamomis, suma. Dividendai – 
pelno paskirstymas investicijų į nuosavybę savininkams 
proporcingai jų turimam tam tikros klasės kapitalui. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full RevenueFromGovernmentG
rants 

X duration, 
credit 

Pajamos iš valstybės dotacijų Pripažintų pajamų, susijusių su valstybės dotacijomis, 
suma. [Žr. Valstybės dotacijos] 

bendra praktika: 
20-ojo TAS 39 straipsnio b 
punktas 

ifrs-full RevenueFromHotelOperations X duration, 
credit 

Pajamos iš viešbučio veiklos Pajamų iš viešbučio veiklos suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full RevenueFromInsuranceContract
sIssuedWithoutReductionFor
ReinsuranceHeld 

X duration, 
credit 

Pajamos iš sudarytų draudimo 
sutarčių, netaikant sumažinimo 
dėl turimų perdraudimo 
sutarčių 

Pajamų iš sudarytų draudimo sutarčių, netaikant sumaži
nimo dėl turimų perdraudimo sutarčių, suma. [Žr. Paja
mos] 

pavyzdys: 1-ojo 
TAS 85 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 24 ĮN a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full RevenueFromInterest X duration, 
credit 

Palūkanų pajamos Dėl palūkanų atsirandančių pajamų suma. bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B13 
straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 23 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 28 
straipsnio e punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/663



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueFromPerformanceObli
gationsSatisfiedOrPartiallySatis
fiedInPreviousPeriods 

X duration, 
credit 

Pajamos iš ankstesniais 
laikotarpiais įvykdytų arba iš 
dalies įvykdytų veiklos 
įsipareigojimų 

Pajamų iš ankstesniais laikotarpiais įvykdytų arba iš dalies 
įvykdytų veiklos įsipareigojimų suma. [Žr. Veiklos įsipa
reigojimai [member]; Pajamos pagal sutartis su klientais] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 116 
straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfAd
vertisingServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš reklamos paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus reklamos paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfCar
goAndMailTransportServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš krovinių ir pašto 
siuntų vežimo paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus krovinių ir pašto siuntų vežimo 
paslaugas, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfData
Services 

X duration, 
credit 

Pajamos iš duomenų paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus duomenų paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfGa
mingServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš lošimo paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus lošimo paslaugas, suma. [Žr. Paja
mos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInfor
mationTechnologyConsulting
Services 

X duration, 
credit 

Pajamos iš informacinių 
technologijų konsultacijų 
paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus su informacinėmis technologijomis 
susijusias konsultacijų paslaugas, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInfor
mationTechnologyMaintenan
ceAndSupportServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš informacinių 
technologijų priežiūros ir 
paramos paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus su informacinėmis technologijomis 
susijusias priežiūros ir paramos paslaugas, suma. [Žr. Paja
mos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInfor
mationTechnologyServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš informacinių 
technologijų paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus informacinių technologijų paslau
gas, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInter
connectionServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš sujungimo paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus sujungimo paslaugas kitiems 
operatoriams, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInter
netAndDataServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš interneto ir 
duomenų paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus interneto ir duomenų paslaugas, 
suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInter
netAndDataServicesAbstract 

Pajamos iš interneto ir 
duomenų paslaugų teikimo 
[abstract]

LT 
L 429/664 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInter
netServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš interneto paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus interneto paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfLand
LineTelephoneServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš fiksuotojo ryšio 
telefono paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus fiksuotojo ryšio telefono paslau
gas, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfMobi
leTelephoneServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš mobiliojo ryšio 
telefono paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus mobiliojo ryšio telefono paslaugas, 
suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfOt
herTelecommunicationServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš kitų 
telekomunikacijų paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus telekomunikacijų paslaugas, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfPas
sengerTransportServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš keleivių vežimo 
paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus keleivių vežimo paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfPrin
tingServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš spausdinimo 
paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus spausdinimo paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfServi
ces 

X duration, 
credit 

Pajamos iš paslaugų teikimo Pajamų, gautų suteikus paslaugas, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfServi
cesRelatedPartyTransactions 

X duration, 
credit 

Pajamos iš paslaugų teikimo, 
susijusių šalių sandoriai 

Pajamų, gautų suteikus paslaugas pagal susijusių šalių 
sandorius, suma. [Žr. Pajamos; Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 21 
straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTele
communicationServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš telekomunikacijų 
paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus telekomunikacijų paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTele
communicationServicesAbstract 

Pajamos iš telekomunikacijų 
paslaugų teikimo [abstract] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTelep
honeServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš telefono ryšio 
paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus telefono ryšio paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTrans
portServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš transporto paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus transporto paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/665



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueFromRoomOccupancy
Services 

X duration, 
credit 

Pajamos iš kambarių 
užimtumo paslaugų 

Pajamų, gautų suteikus kambarių užimtumo paslaugas, 
suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRoyalties X duration, 
credit 

Pajamos iš autorinių atlyginimų Dėl autorinių atlyginimų atsirandančių pajamų suma. bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfAgricultu
ralProduce 

X duration, 
credit 

Pajamos iš žemės ūkio 
produkcijos pardavimo 

Pajamų, gautų iš žemės ūkio produkcijos pardavimo, 
suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfAlcoholAn
dAlcoholicDrinks 

X duration, 
credit 

Pajamos iš alkoholio ir 
alkoholinių gėrimų pardavimo 

Pajamų, gautų iš alkoholio ir alkoholinių gėrimų 
pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfBooks X duration, 
credit 

Pajamos iš knygų pardavimo Pajamų, gautų iš knygų pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfCopper X duration, 
credit 

Pajamos iš vario pardavimo Pajamų, gautų iš vario pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfCrudeOil X duration, 
credit 

Pajamos iš žalios naftos 
pardavimo 

Pajamų, gautų iš žalios naftos pardavimo, suma. 
[Žr. Trumpalaikė žalia nafta; Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfElectricity X duration, 
credit 

Pajamos iš elektros energijos 
pardavimo 

Pajamų, gautų iš elektros energijos pardavimo, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfFoodAndBe
verage 

X duration, 
credit 

Pajamos iš maisto ir gėrimų 
pardavimo 

Pajamų, gautų iš maisto ir gėrimų pardavimo, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfGold X duration, 
credit 

Pajamos iš aukso pardavimo Pajamų, gautų iš aukso pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfGoods X duration, 
credit 

Pajamos iš prekių pardavimo Pajamų, gautų iš prekių pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfGoodsRela
tedPartyTransactions 

X duration, 
credit 

Pajamos iš prekių pardavimo, 
susijusių šalių sandoriai 

Pajamų, gautų pardavus prekes pagal susijusių šalių sando
rius, suma. [Žr. Pajamos; Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 21 
straipsnio a punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfNaturalGas X duration, 
credit 

Pajamos iš gamtinių dujų 
pardavimo 

Pajamų, gautų iš gamtinių dujų pardavimo, suma. 
[Žr. Trumpalaikės gamtinės dujos; Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfOilAnd
GasProducts 

X duration, 
credit 

Pajamos iš naftos ir dujų 
produktų pardavimo 

Pajamų, gautų iš naftos ir dujų produktų pardavimo, 
suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas

LT 
L 429/666 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueFromSaleOfPetroleu
mAndPetrochemicalProducts 

X duration, 
credit 

Pajamos iš naftos ir naftos 
chemijos produktų pardavimo 

Pajamų, gautų iš naftos ir naftos chemijos produktų 
pardavimo, suma. [Žr. Trumpalaikiai naftos ir naftos 
chemijos pramonės produktai; Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfPublications X duration, 
credit 

Pajamos iš leidinių pardavimo Pajamų, gautų iš leidinių pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfSilver X duration, 
credit 

Pajamos iš sidabro pardavimo Pajamų, gautų iš sidabro pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfSugar X duration, 
credit 

Pajamos iš cukraus pardavimo Pajamų, gautų iš cukraus pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfTelecommu
nicationEquipment 

X duration, 
credit 

Pajamos iš telekomunikacijų 
įrangos pardavimo 

Pajamų, gautų iš telekomunikacijų įrangos pardavimo, 
suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueMultipleMeasurementIn
putMember 

member Pajamų kartotinis, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo pajamų kartotinį, naudojamą kaip 
vertinimo duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 63 AP 

ifrs-full RevenueOfAcquiree X duration, 
credit 

Įsigyjamo ūkio subjekto pelnas 
pajamos nuo įsigijimo datos 

Įsigyjamo ūkio subjekto pajamų nuo įsigijimo datos, 
įtrauktų į konsoliduotąją bendrųjų pajamų ataskaitą, 
suma. [Žr. Pajamos] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio q punkto i 
papunktis 

ifrs-full RevenueOfCombinedEntity X duration, 
credit 

Sujungtojo ūkio subjekto 
pajamos, tarsi jungimas būtų 
įvykdytas ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje 

Sujungtojo ūkio subjekto pajamos, tarsi visų verslo 
jungimų, įvykdytų per metus, įsigijimo data būtų buvusi 
metinio ataskaitinio laikotarpio pradžios data. [Žr. Verslo 
jungimai [member]; Pajamos] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio q punkto ii 
papunktis 

ifrs-full RevenueRecognisedOnExchan
gingConstructionServicesForFi
nancialAsset 

X duration, 
credit 

Pajamos, pripažintos, kai 
mainais už statybos paslaugas 
buvo gautas finansinis turtas 

Pajamų, pripažintų, kai pagal pasaugų koncesijos susita
rimus mainais už statybos paslaugas buvo gautas finan
sinis turtas, suma. [Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai 
[member]; Pajamos pagal sutartis su klientais] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6A straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/667



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueRecognisedOnExchan
gingConstructionServicesForIn
tangibleAsset 

X duration, 
credit 

Pajamos, pripažintos, kai 
mainais už statybos paslaugas 
buvo gautas nematerialusis 
turtas 

Pajamų, pripažintų, kai pagal pasaugų koncesijos susita
rimus mainais už statybos paslaugas buvo gautas nema
terialusis turtas, suma. [Žr. Paslaugų koncesijos susita
rimai [member]; Pajamos pagal sutartis su klientais] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6A straipsnis 

ifrs-full RevenueThatWasIncludedIn
ContractLiabilityBalanceAtBe
ginningOfPeriod 

X duration, 
credit 

Pajamos, įtrauktos į sutarties 
įsipareigojimų likutį laikotarpio 
pradžioje 

Pajamų, kurios buvo įtrauktos į sutarties įsipareigojimų 
likutį laikotarpio pradžioje, suma. [Žr. Sutarties įsiparei
gojimai; Pajamos pagal sutartis su klientais] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 116 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ReversalAllowanceAccountForC
reditLossesOfFinancialAssets 

X duration Panaikinimas, atidėjinio 
finansinio turto kredito 
nuostoliams sąskaita 

Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams sąskaitos 
sumažėjimas dėl vertės sumažėjimo panaikinimo. 
[Žr. Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams 
sąskaita] 

bendra praktika: 7-ojo 
TFAS 16 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLoss X duration, 
credit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas 

Suma, pripažįstama kaip turto ar pinigus kuriančio 
vieneto balansinės vertės padidėjimas iki jo atsiperkamo
sios vertės, kai anksčiau buvo pripažinti vertės sumažė
jimo nuostoliai. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInOtherComprehensi
veIncome 

X duration, 
credit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis 

Panaikintų vertės sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta 
kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimas; Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti kitomis bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 126 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 129 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInOtherComprehensi
veIncomeIntangibleAssetsOt
herThanGoodwill 

X duration Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Panaikintų nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, vertės 
sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta kitomis bendro
siomis pajamomis. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas kitomis bendrosiomis pajamo
mis; Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInOtherComprehensi
veIncomePropertyPlantAndE
quipment 

X duration Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Panaikintų nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vertės 
sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta kitomis bendro
siomis pajamomis. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas kitomis bendrosiomis pajamo
mis; Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas 
pelnu arba nuostoliais 

Panaikintų vertės sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta 
pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 126 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 129 
straipsnio b punktas

LT 
L 429/668 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossBiologi
calAssets 

X duration Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, 
biologinis turtas 

Panaikintų biologinio turto vertės sumažėjimo nuostolių 
suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės 
sumažėjimo nuostolių panaikinimas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais; Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 55 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossIntangib
leAssetsOtherThanGoodwill 

X duration Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, 
nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Panaikintų nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, vertės 
sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta pelnu arba 
nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostolių panaikini
mas, pripažintas pelnu arba nuostoliais; Nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio e punkto v 
papunktis 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossInvest
mentProperty 

X duration Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, 
investicinis turtas 

Panaikintų investicinio turto vertės sumažėjimo nuostolių 
suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės 
sumažėjimo nuostolių panaikinimas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 76 
straipsnio g punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio d punkto v 
papunktis 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossLoan
sAndAdvances 

X duration Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, 
paskolos ir išankstiniai 
mokėjimai 

Panaikintų paskolų ir išankstinių mokėjimų vertės suma 
žėjimo nuostolių suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossProper
tyPlantAndEquipment 

X duration Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Panaikintų nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vertės 
sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta pelnu arba 
nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostolių panaikini
mas, pripažintas pelnu arba nuostoliais; Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 98 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio e punkto vi 
papunktis 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossTradeRe
ceivables 

X duration, 
credit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, 
prekybos gautinos sumos 

Panaikintų prekybos gautinų sumų vertės sumažėjimo 
nuostolių suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais; Prekybos gautinos sumos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full ReversalOfInventoryWritedown X duration Atsargų nurašymo 
panaikinimas 

Suma, pripažinta kaip atsargų sumos sumažinimas, pripa 
žintas sąnaudomis dėl bet kokio atsargų nurašymo panai
kinimo, daromo dėl grynosios realizavimo vertės padidė
jimo. [Žr. Atsargos; Atsargų nurašymas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 98 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 2-ojo TAS 36 
straipsnio f punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/669



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReversalOfProvisionsForCostOf
Restructuring 

X duration, 
credit 

Atidėjinių restruktūrizavimo 
išlaidoms panaikinimas 

Atidėjinių restruktūrizavimo išlaidoms panaikinimo suma. 
[Žr. Atidėjinys restruktūrizavimui] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 98 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ReversedUnsettledLiabilitiesCon
tingentLiabilitiesRecognisedIn
BusinessCombination 

X duration, 
debit 

Panaikinti neįvykdyti 
įsipareigojimai, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai, pripažinti 
verslo jungimo metu 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo 
metu, kurie nebuvo įvykdyti ir vėliau buvo panaikinti, 
suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, pripažinti verslo 
jungimo metu; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio c punktas 

ifrs-full ReverseRepurchaseAgreement
sAndCashCollateralOnSecurities
Borrowed 

X instant, 
debit 

Atvirkštinio atpirkimo 
sandoriai ir pasiskolintų 
vertybinių popierių piniginis 
užstatas 

Priemonių, įsigytų siekiant jas vėl parduoti pagal atvirkš
tinio atpirkimo sandorius, ir pasiskolintų vertybinių prie
monių piniginio užstato suma. [Žr. Atpirkimo sandoriai 
ir paskolintų vertybinių popierių piniginis užstatas] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full RightofuseAssetFairValueUse
dAsDeemedCost 

X instant, 
debit 

Naudojimo teise valdomo turto 
tikroji vertė, naudojama kaip 
numanoma savikaina 

Naudojimo teise valdomo turto, kurio tikroji vertė buvo 
naudojama kaip jų numanoma savikaina pradinėje pagal 
TFAS parengtoje finansinės būklės ataskaitoje, suma. 
[Žr. Naudojimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 
1-ojo TFAS 30 straipsnis 

ifrs-full RightofuseAssets X instant, 
debit 

Naudojimo teise valdomas 
turtas 

Turto, kuris parodo nuomininko teisę naudotis nuomo
jamu turtu nuomos laikotarpiu, suma. Nuomojamas turtas 
yra turtas, kuris yra nuomos objektas ir kurį naudoti 
nuomotojas suteikė teisę nuomininkui. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 53 
straipsnio j punktas 

ifrs-full RightofuseAssetsIncreaseDecrea
seInRevaluationSurplus 

X duration, 
credit 

Naudojimo teise valdomas 
turtas, pelno dėl perkainojimo 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Pelno dėl perkainojimo, susijusio su naudojimo teise 
valdomu turtu, padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Pelnas 
dėl perkainojimo; Naudojimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 57 straipsnis 

ifrs-full RightofuseAssetsMember member Naudojimo teise valdomas 
turtas [member] 

Šis elementas rodo naudojimo teise valdomą turtą. 
[Žr. Naudojimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 33 straipsnis 

ifrs-full RightofuseAssetsRevaluation
Surplus 

X instant, 
credit 

Naudojimo teise valdomas 
turtas, pelnas dėl perkainojimo 

Pelno dėl perkainojimo, susijusio su naudojimo teise 
valdomu turtu, suma. [Žr. Pelnas dėl perkainojimo; 
Naudojimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 57 straipsnis 

ifrs-full RightofuseAssetsRevaluedAsset
sAtCost 

X instant, 
debit 

Naudojimo teise valdomas 
turtas, perkainotas turtas, 
savikaina 

Naudojimo teise valdomo turto suma, kuri būtų buvusi 
pripažinta, jeigu perkainotas turtas būtų buvęs apskai
tomas savikainos metodu. [Žr. Naudojimo teise valdomas 
turtas] 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 57 straipsnis

LT 
L 429/670 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RightofuseAssetsThatDoNot
MeetDefinitionOfInvestmentPro
perty 

X instant, 
debit 

Naudojimo teise valdomas 
turtas, kuris neatitinka 
investicinio turto apibrėžties 

Naudojimo teise valdomo turto, kuris neatitinka investi
cinio turto apibrėžties, suma. [Žr. Naudojimo teise 
valdomas turtas; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 47 
straipsnio a punktas 

ifrs-full RightsPreferencesAndRestric
tionsAttachingToClassOfShare
Capital 

text Teisės, lengvatos ir apribojimai, 
priskiriami akcinio kapitalo 
grupei 

Akcinio kapitalo grupei priskiriamų teisių, privilegijų ir 
apribojimų, įskaitant dividendų paskirstymo ir kapitalo 
apmokėjimo apribojimus, aprašymas. [Žr. Akcinis kapi
talas [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 79 
straipsnio a punkto v 
papunktis 

ifrs-full RiskAdjustmentForNonfinancial
RiskMember 

member Rizikos korekcija pagal 
nefinansinę riziką [member] 

Šis elementas rodo kompensaciją, kurios ūkio subjektas 
reikalauja už jo patiriamą neaiškumą dėl pinigų srautų 
sumos ir laiko, kuris atsiranda dėl nefinansinės rizikos 
ūkio subjektui vykdant draudimo sutartis. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 100 
straipsnio c punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 101 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnio c punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full RiskDiversificationEffectMember member Rizikos diversifikavimo 
poveikis [member] 

Šis elementas rodo finansinių priemonių keliamos rizikos 
diversifikavimo poveikį. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

bendra praktika: 
7-ojo TFAS 32 straipsnis 

ifrs-full RiskExposureAssociatedWit
hInstrumentsSharingCharacteris
tic 

X instant Rizikos pozicija, susijusi su 
priemonėmis, kurioms 
būdingas bendras požymis 

Rizikos pozicijos, susijusios su finansinėmis priemonėmis, 
kurioms bendras požymis, pagal kurį nustatoma rizikos 
koncentracija, suma. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B8 
straipsnio c punktas 

ifrs-full RiskExposuresAxis axis Galima rizika [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 128 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full RiskExposuresMember member Galima rizika [member] Šis elementas rodo galimą riziką. Jis taip pat atitinka 
standartinę ašies „Galima rizika“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 128 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full RoyaltyExpense X duration, 
debit 

Autorinių atlyginimų sąnaudos Dėl autorinių atlyginimų atsirandančių sąnaudų suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full SaleOrIssueOfTreasuryShares X duration, 
credit 

Supirktų nuosavų akcijų 
pardavimas arba išleidimas 

Nuosavybės padidėjimas dėl supirktų nuosavų akcijų 
pardavimo arba išleidimo. [Žr. Supirktos nuosavos akci
jos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 106 straipsnio d 
punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/671



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SalesAndMarketingExpense X duration, 
debit 

Pardavimo ir rinkodaros 
sąnaudos 

Su prekių ar paslaugų pardavimu ir rinkodara susijusių 
sąnaudų suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full SalesChannelsAxis axis Pardavimo kanalai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio g punktas 

ifrs-full SalesChannelsMember member Pardavimo kanalai [member] Šis elementas rodo visus pardavimo kanalus. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Pardavimo kanalai“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio g punktas 

ifrs-full SalesFairValueMeasurementAs
sets 

X duration, 
credit 

Pardavimas, vertinimas tikrąja 
verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte sumažėjimas dėl pardavimo. 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full SalesFairValueMeasurementEnti
tysOwnEquityInstruments 

X duration, 
debit 

Pardavimas, vertinimas tikrąja 
verte, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte sumažėjimas dėl pardavimo. [Žr. Tikrąja 
verte [member]; Paties ūkio subjekto nuosavybės prie
monės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full SalesFairValueMeasurementLia
bilities 

X duration, 
debit 

Pardavimas, vertinimas tikrąja 
verte, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte sumažėjimas dėl 
pardavimo. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full SalesOfPropertyAndOtherAs
setsRelatedPartyTransactions 

X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto ir kito 
turto pardavimas, susijusių 
šalių sandoriai 

Ūkio subjekto parduoto nekilnojamojo turto ir kito turto 
pagal susijusių šalių sandorius suma. [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 21 
straipsnio b punktas 

ifrs-full SecuredBankLoansReceived X instant, 
credit 

Gautos užtikrintos banko 
paskolos 

Iš bankų gautų užstatu užtikrintų paskolų suma. 
[Žr. Gautos paskolos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full SecuritiesLendingMember member Vertybinių popierių skolinimas 
[member] 

Šis elementas rodo vertybinių popierių skolinimą, kai 
skolintojas perduoda vertybinius popierius mainais už 
skolininko pateikiamą užstatą. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo 
TFAS B33 straipsnis 

ifrs-full SecuritisationsMember member Pakeitimo vertybiniais 
popieriais priemonės [member] 

Šis elementas rodo pakeitimo vertybiniais popieriais prie
mones, kai atskiras turtas sutelkiamas ir parduodamas 
ūkio subjektui, kuris išleidžia turto grupe užtikrintas 
skolos priemones. 

pavyzdys: 
7-ojo TFAS B33 straipsnis

LT 
L 429/672 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SecuritisationVehiclesMember member Pakeitimo vertybiniais 
popieriais subjektai [member] 

Šis elementas rodo subjektus, naudojamus pakeitimo 
vertybiniais popieriais procese, kai atskiras turtas sutel
kiamas ir parduodamas specialiosios paskirties ūkio 
subjektui, kuris išleidžia turto grupe užtikrintas skolos 
priemones. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS B23 
straipsnio a punktas 

ifrs-full SegmentConsolidationItemsAxis axis Segmentų konsolidavimo 
straipsniai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
8-ojo TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full SegmentInWhichNoncurrentAs
setOrDisposalGroupHeldForSa
leIsPresented 

text Segmento, kuriame pateikiamas 
ilgalaikis turtas ar 
perleidžiamos grupės, skirti 
parduoti, aprašymas 

Apskaitytino segmento, kuriame pateikiamas ilgalaikis 
turtas ar perleidžiamos grupės, skirti parduoti, aprašymas. 
[Žr. Ilgalaikis turtas arba perleidžiamos grupės, priski
riami prie skirtų parduoti; Perleidžiamos grupės, priski
riamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 41 
straipsnio d punktas 

ifrs-full SegmentsAxis axis Segmentai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 138 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio d punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 15-ojo 
TFAS 115 straipsnis, 
pavyzdys: 17-ojo TFAS 96 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
8-ojo TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full SegmentsMember member Segmentai [member] Šis elementas rodo visus ūkio subjekto segmentus. Jis taip 
pat atitinka standartinę ašies „Segmentai“ vertę, jei nenau
dojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 138 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 130 
straipsnio d punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 15-ojo 
TFAS 115 straipsnis, 
pavyzdys: 17-ojo TFAS 96 
straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
8-ojo TFAS 28 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/673



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SellingExpense X duration, 
debit 

Pardavimo sąnaudos Sąnaudų, susijusių su ūkio subjekto pardavimo veikla, 
suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full SellingGeneralAndAdministrati
veExpense 

X duration, 
debit 

Pardavimo, bendrosios ir 
administracinės sąnaudos 

Sąnaudų suma, susijusi su ūkio subjekto pardavimo, 
bendrąja ir administracine veikla. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full SellingGeneralAndAdministrati
veExpenseAbstract 

Pardavimo, bendrosios ir 
administracinės sąnaudos 
[abstract] 

ifrs-full SellingProfitLossOnFinanceLea
ses 

X duration, 
credit 

Finansinės nuomos pardavimo 
pelnas (nuostoliai) 

Finansinės nuomos pardavimo pelnas (nuostoliai). Finan
sinė nuoma – nuoma, kuria perleidžiama iš esmės visa su 
nuomojamo turto nuosavybe siejama rizika ir nauda. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 90 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full SensitivityAnalysisForEachTy
peOfMarketRisk 

text block Jautrumo tam tikrų rūšių 
rinkos rizikai analizė [text 
block] 

Ūkio subjektą veikiančios jautrumo tam tikrų rūšių rinkos 
rizikai analizės atskleidimas, nurodant atitinkamų rizikos 
kintamųjų pokyčių, galėjusių atsirasti tą datą, poveikį 
pelnui arba nuostoliams ir nuosavybei. [Žr. Rinkos rizika 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 40 
straipsnio a punktas 

ifrs-full SensitivityAnalysisToInsurance
Risk 

text Jautrumo draudimo rizikai 
analizė 

Jautrumo analizės, kuri parodo, koks poveikis būtų pada
rytas pelnui ar nuostoliams ir nuosavybei, jei ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje būtų įvykę pagrįstai galimų atitin
kamų draudimo rizikos kintamojo pokyčių, aprašymas, 
taip pat metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo 
analizę, ir bet kokių naudojamų metodų ir prielaidų poky 
čių, lyginant su ankstesniu laikotarpiu, aprašymas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39A 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full SeparateManagementEntitiesA
xis 

axis Atskiri vadovaujantys ūkio 
subjektai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 18A 
straipsnis

LT 
L 429/674 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SeparateManagementEntities
Member 

member Atskiri vadovaujantys ūkio 
subjektai [member] 

Šis elementas rodo atskirus ūkio subjektus, kurie ūkio 
subjektui teikia pagrindinių vadovaujančių darbuotojų 
paslaugas. Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Atskiri 
vadovaujantys ūkio subjektai“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. [Žr. Ūkio subjekto ar patronuojan 
čiosios įmonės pagrindiniai vadovaujantys darbuotojai 
[member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 18A 
straipsnis 

ifrs-full SeparateMember member Atskira ataskaita [member] Šis elementas rodo atskiras finansines ataskaitas. Atskiros 
finansinės ataskaitos yra tokios ūkio subjekto teikiamos 
ataskaitos, kuriose ūkio subjektas, laikydamasis 27-ojo 
TAS reikalavimų, gali pasirinkti savo investicijas patronuo
jamosiose įmonėse, bendrose įmonėse ir asocijuotosiose 
įmonėse apskaityti savikaina pagal 9-ąjį TFAS arba taiky
damas nuosavybės metodą, kaip aprašyta 28-ajame TAS. 

atskleidimas: 
27-ojo TAS 4 straipsnis 

ifrs-full ServiceConcessionArrangement
sAxis 

axis Paslaugų koncesijos susitarimai 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnis 

ifrs-full ServiceConcessionArrange
mentsMember 

member Paslaugų koncesijos susitarimai 
[member] 

Šis elementas rodo susitarimus, pagal kuriuos įmonė (tei
kėja) gali susitarti su kita įmone (vykdytoja) teikti paslau
gas, susijusias su gyventojų pagrindinių ekonominių ir 
socialinių poreikių tenkinimu. Teikėja gali būti valstybinė 
arba privataus sektoriaus įmonė, įskaitant Vyriausybės 
instituciją. Tokių paslaugų koncesijos susitarimų pavyz
džiai gali būti susitarimai dėl vandens valymo ir tiekimo, 
greitkelių, automobilių stovėjimo aikštelių, tunelių, tiltų, 
oro uostų ir telekomunikacijų tinklų. Paslaugų koncesijos 
susitarimams nepriskiriami susitarimai dėl užsakomųjų 
paslaugų, kuriomis naudojasi įmonė savo vidaus reik
mėms (pavyzdžiui, kavinė darbuotojams, pastato prie 
žiūra, apskaitos ir informacinių technologijų sritys). Jis 
taip pat atitinka standartinę ašies „Paslaugų koncesijos 
susitarimai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Vyriausybė [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/675



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ServiceConcessionRightsMem
ber 

member Paslaugų koncesijos teisės 
[member] 

Šis elementas rodo paslaugų koncesijos teises. 
[Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai [member]] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 119 straipsnis 

ifrs-full ServicesExpense X duration, 
debit 

Paslaugų sąnaudos Dėl paslaugų atsirandančių sąnaudų suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full ServicesReceivedRelatedPartyT
ransactions 

X duration, 
debit 

Gautos paslaugos, susijusių 
šalių sandoriai 

Pagal susijusių šalių sandorius gautų paslaugų suma. 
[Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 21 
straipsnio c punktas 

ifrs-full SettledLiabilitiesContingentLiabi
litiesRecognisedInBusinessCom
bination 

X duration, 
debit 

Įvykdyti įsipareigojimai, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu 

Įvykdytų neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo 
jungimo metu, suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio c punktas 

ifrs-full SettlementOfLiabilitiesByEnti
tyOnBehalfOfRelatedPartyRela
tedPartyTransactions 

X duration Susijusios šalies vardu ūkio 
subjekto įvykdomi 
įsipareigojimai, susijusių šalių 
sandoriai 

Įsipareigojimų, kuriuos ūkio subjektas įvykdo susijusios 
šalies vardu pagal susijusių šalių sandorius, suma. 
[Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 21 
straipsnio j punktas 

ifrs-full SettlementOfLiabilitiesOnBehal
fOfEntityByRelatedPartyRelated
PartyTransactions 

X duration Ūkio subjekto vardu susijusios 
šalies įvykdomi įsipareigojimai, 
susijusių šalių sandoriai 

Įsipareigojimų, kuriuos susijusi šalis įvykdo ūkio subjekto 
vardu pagal susijusių šalių sandorius, suma. [Žr. Susijusios 
šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 21 
straipsnio j punktas 

ifrs-full SettlementsFairValueMeasure
mentAssets 

X duration, 
credit 

Atsiskaitymai, vertinimas 
tikrąja verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte sumažėjimas dėl atsiskai
tymų. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full SettlementsFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration, 
debit 

Atsiskaitymai, vertinimas 
tikrąja verte, paties ūkio 
subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo 
tikrąja verte sumažėjimas dėl atsiskaitymų. [Žr. Tikrąja 
verte [member]; Paties ūkio subjekto nuosavybės prie
monės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full SettlementsFairValueMeasure
mentLiabilities 

X duration, 
debit 

Atsiskaitymai, vertinimas 
tikrąja verte, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte sumažėjimas dėl 
atsiskaitymų. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full SetupCostsMember member Parengiamosios veiklos išlaidos 
[member] 

Šis elementas rodo turto, pripažinto pagal sutarčių su 
klientais sudarymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas, atitin
kančias parengiamosios veiklos išlaidas, kategoriją. 
[Žr. Turtas, pripažintas pagal sutarčių su klientais suda
rymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 128 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/676 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SevenYearsBeforeReportingYear
Member 

member Septyneri metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė septyneri 
metai iki ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 130 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full SharebasedPaymentArrange
mentsMember 

member Susitarimai dėl mokėjimo 
akcijomis [member] 

Šis elementas rodo susitarimą tarp ūkio subjekto, kito 
grupės ūkio subjekto arba bet kurio grupės ūkio subjekto 
bet kurio akcininko ir kitos šalies (įskaitant darbuotojus), 
kuriuo kitai šaliai suteikiama teisė gauti: a) pinigų arba 
kitokio ūkio subjekto turto už sumas, pagrįstas ūkio 
subjekto arba kito grupės ūkio subjekto nuosavybės prie
monių (įskaitant akcijas ar akcijų pasirinkimo sandorius) 
kaina (ar verte); arba b) ūkio subjekto arba kito grupės 
ūkio subjekto nuosavybės priemonių (įskaitant akcijas 
arba akcijų pasirinkimo sandorius), jeigu tenkinamos 
teisių suteikimo sąlygos (jei tokių yra). Jis taip pat rodo 
standartinę ašies „Susitarimų dėl mokėjimo akcijomis 
rūšys“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 
2-ojo TFAS 45 straipsnis 

ifrs-full ShareIssueRelatedCost X duration, 
debit 

Su akcijų išleidimu susijusios 
išlaidos 

Išlaidų, susijusių su akcijų išleidimu, suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 106 straipsnio d 
punktas 

ifrs-full ShareOfAmountReclassifiedF
romProfitOrLossToOtherComp
rehensiveIncomeApplyingOver
layApproachNewlyDesignatedFi
nancialAssets 

X duration, 
debit 

Sumos, taikant persidengimo 
metodą pergrupuota iš pelno 
arba nuostolių į kitas 
bendrąsias pajamas, dalis, iš 
naujo priskirtas finansinis 
turtas 

Ūkio subjektui tenkanti sumos, taikant persidengimo 
metodą pergrupuotos iš pelno arba nuostolių į kitas 
bendrąsias pajamas ir susijusios su iš naujo priskirtu 
finansiniu turtu, dalis. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ShareOfAmountReportedInPro
fitOrLossApplyingIFRS9Finan
cialAssetsToWhichOverlayApp
roachIsApplied 

X duration, 
debit 

Sumos, nurodytos kaip 
finansinio turto, kuriam 
taikomas persidengimo 
metodas, pelnas arba nuostoliai 
taikant 9-ąjį TFAS, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti sumos, nurodytos kaip finansinio 
turto, kuriam taikomas persidengimo metodas, pelnas 
arba nuostoliai taikant 9-ąjį TFAS, dalis. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/677



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfAmountThatWouldHa
veBeenReclassifiedFromProfitOr
LossToOtherComprehensiveIn
comeApplyingOverlayApproa
chIfFinancialAssetsHadNotBeen
Dedesignated 

X duration, 
debit 

Sumos, kuri taikant 
persidengimo metodą būtų 
buvusi pergrupuota iš pelno 
arba nuostolių į kitas 
bendrąsias pajamas, jeigu 
finansinio turto priskyrimas 
nebūtų buvęs panaikintas, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti sumos, kuri būtų buvusi pergru
puota iš pelno arba nuostolių į kitas bendrąsias pajamas, 
jeigu finansinio turto priskyrimas prie turto, kuriam 
taikomas persidengimo metodas, nebūtų buvęs panaikin
tas, dalis. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ShareOfAmountThatWouldHa
veBeenReportedInProfitOrLossI
fIAS39HadBeenAppliedFinancia
lAssetsToWhichOverlayApproa
chIsApplied 

X duration, 
debit 

Sumos, kuri būtų buvusi 
nurodyta kaip finansinio turto, 
kuriam taikomas persidengimo 
metodas, pelnas arba 
nuostoliai, jei būtų buvęs 
taikytas 39-asis TAS, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti sumos, kuri būtų buvusi nurodyta 
kaip finansinio turto, kuriam taikomas persidengimo 
metodas, pelnas arba nuostoliai, jei būtų buvęs taikytas 
39-asis TAS, dalis. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ShareOfContingentLiabilitiesIn
curredJointlyWithOtherVentu
rers 

X instant, 
credit 

Bendrų įmonių neapibrėžtųjų 
įsipareigojimų, prisiimtų 
bendrai su kitais investuotojais, 
dalis 

Ūkio subjektui tenkanti neapibrėžtųjų įsipareigojimų, 
prisiimtų bendrai su kitais investuotojais, bendrai kontro
liuojančiais bendras įmones, dalis. [Žr. Neapibrėžtieji 
įsipareigojimai [member]; Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 23 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ShareOfContingentLiabilitiesO
fAssociatesIncurredJointlyWit
hOtherInvestors 

X instant, 
credit 

Asocijuotųjų įmonių 
neapibrėžtųjų įsipareigojimų, 
prisiimtų bendrai su kitais 
investuotojais, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti neapibrėžtųjų įsipareigojimų, 
prisiimtų bendrai su kitais investuotojais, darančiais reikš
mingą įtaką asocijuotosioms įmonėms, dalis. [Žr. Asoci
juotosios įmonės [member]; Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 23 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ShareOfContingentLiabilitiesO
fAssociatesMember 

member Asocijuotųjų įmonių 
neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
dalis [member] 

Šis elementas rodo asocijuotųjų įmonių neapibrėžtųjų 
įsipareigojimų dalį. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; 
Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 
37-ojo TAS 88 straipsnis 

ifrs-full ShareOfDebtInstrumentsIs
suedThatAreIncludedInInsurers
RegulatoryCapital 

X instant, 
credit 

Išleistų skolos priemonių, 
įtrauktų į draudiko 
reguliuojamąjį kapitalą, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti išleistų skolos priemonių, įtrauktų 
į draudiko reguliuojamąjį kapitalą, sumos dalis. 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
L 429/678 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfDeferredTaxLiabilitie
sOnLiabilitiesArisingFromCont
ractsWithinScopeOfIFRS4And
NonderivativeInvestmentCont
racts 

X instant, 
credit 

Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimų, susijusių su 
įsipareigojimais, atsirandančiais 
dėl sutarčių, kurioms taikomas 
4-asis TFAS, ir neišvestinių 
finansinių priemonių 
investicinių sutarčių, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti atidėtųjų mokesčių įsipareigojimų, 
susijusių su įsipareigojimais, atsirandančiais dėl sutarčių, 
kurioms taikomas 4-asis TFAS, ir neišvestinių finansinių 
priemonių investicinių sutarčių, sumos dalis. [Žr. Atidė
tųjų mokesčių įsipareigojimai] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfDerivativeLiabilitiesU
sedToMitigateRisksArisingFro
mAssetsBackingContractsWit
hinScopeOfIFRS4AndNonderi
vativeInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
įsipareigojimų, naudojamų 
mažinti rizikai, kylančiai dėl 
turto, kuriuo užtikrintos 
sutartys, kurioms taikomas 4- 
asis TFAS, ir neišvestinių 
finansinių priemonių 
investicinės sutartys, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti išvestinių finansinių priemonių 
įsipareigojimų, naudojamų mažinti rizikai, kylančiai dėl 
turto, kuriuo užtikrintos sutartys, kurioms taikomas 4- 
asis TFAS, ir neišvestinių finansinių priemonių investicinės 
sutartys, sumos dalis. [Žr. Išvestinės finansinės priemonės 
[member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfDerivativeLiabilitiesU
sedToMitigateRisksArisingFrom
ContractsWithinScopeO
fIFRS4AndNonderivativeInvest
mentContracts 

X instant, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
įsipareigojimų, naudojamų 
mažinti rizikai, kylančiai dėl 
sutarčių, kurioms taikomas 4- 
asis TFAS, ir neišvestinių 
finansinių priemonių 
investicinių sutarčių, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti išvestinių finansinių priemonių 
įsipareigojimų, naudojamų mažinti rizikai, kylančiai dėl 
sutarčių, kurioms taikomas 4-asis TFAS, ir neišvestinių 
finansinių priemonių investicinių sutarčių, sumos dalis. 
[Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4Car
ryingAmountApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio 
turto balansinės vertės, 
nustatytos taikant 39-ąjį TAS, 
dalis 

Ūkio subjektui tenkanti 4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio turto balansinės vertės, nusta
tytos taikant 39-ąjį TAS, dalis. Finansinio turto, vertinamo 
amortizuota savikaina, atveju vertė turėtų būti prieš kore
gavimą dėl bet kokių vertės sumažėjimo atidėjinių. [Žr. 4- 
ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio 
turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4Fair
Value 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio 
turto tikrosios vertės dalis 

Ūkio subjektui tenkanti 4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio turto tikrosios vertės dalis. 
[Žr. 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finan
sinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/679



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4That
DoNotHaveLowCreditRiskCar
ryingAmountApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio 
turto, kurio kredito rizika nėra 
maža, balansinės vertės, 
nustatytos taikant 39-ąjį TAS, 
dalis 

Ūkio subjektui tenkanti 4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio turto, kurio kredito rizika 
nėra maža, balansinės vertės, nustatytos taikant 39-ąjį 
TAS, dalis. Finansinio turto, vertinamo amortizuota savi
kaina, atveju vertė turėtų būti prieš koregavimą dėl bet 
kokių vertės sumažėjimo atidėjinių. [Žr. 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4That
DoNotHaveLowCreditRiskFair
Value 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio 
turto, kurio kredito rizika nėra 
maža, tikrosios vertės dalis 

Ūkio subjektui tenkanti 4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio turto, kurio kredito rizika 
nėra maža, tikrosios vertės dalis. [Žr. 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsOtherT
hanThoseSpecifiedInParag
raph39EaOfIFRS4FairValue 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, išskyrus 
nurodytąjį 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio a punkte, dalis, 
tikroji vertė 

Ūkio subjektui tenkanti finansinio turto, išskyrus aprašy
tąjį 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte, tikrosios vertės 
dalis. [Žr. 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto 
finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsToWhi
chOverlayApproachIsApplied 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, kuriam 
taikomas persidengimo 
metodas, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti finansinio turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, sumos dalis. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ShareOfIncreaseDecreaseInFair
ValueOfFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4 

X duration, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio 
turto tikrosios vertės 
padidėjimo (sumažėjimo) dalis 

Ūkio subjektui tenkanti 4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio turto tikrosios vertės padidė
jimo (sumažėjimo) dalis. [Žr. 4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfIncreaseDecreaseInFair
ValueOfFinancialAssetsOtherT
hanThoseSpecifiedInParag
raph39EaOfIFRS4 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, išskyrus 
nurodytąjį 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio a punkte, tikrosios 
vertės padidėjimo (sumažėjimo) 
dalis 

Ūkio subjektui tenkanti finansinio turto, išskyrus aprašy
tąjį 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte, tikrosios vertės 
padidėjimo (sumažėjimo) dalis. [Žr. 4-ojo TFAS 39E 
straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
L 429/680 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfLiabilitiesThatAriseBe
causeInsurerIssuesOrFulfilsObli
gationsArisingFromContracts
WithinScopeOfIFRS4AndNon
derivativeInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimų, kurių atsiranda 
dėl to, kad draudikas prisiima 
arba įvykdo įsipareigojimus, 
susijusius su sutartimis, 
patenkančiomis į 4-ojo TFAS 
taikymo sritį, ir neišvestinių 
finansinių priemonių 
investicinėmis sutartimis, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti įsipareigojimų, kurių atsiranda dėl 
to, kad draudikas prisiima arba įvykdo įsipareigojimus, 
susijusius su sutartimis, patenkančiomis į 4-ojo TFAS 
taikymo sritį, ir neišvestinių finansinių priemonių investi
cinėmis sutartimis, sumos dalis. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfNonderivativeInvest
mentContractLiabilitiesMeasure
dAtFairValueThroughProfitOr
LossApplyingIAS39 

X instant, 
credit 

Neišvestinių finansinių 
priemonių investicinių sutarčių 
įsipareigojimų, vertinamų 
tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
nustatytų taikant 39-ąjį TAS, 
dalis 

Ūkio subjektui tenkanti neišvestinių finansinių priemonių 
investicinių sutarčių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, nustatytų taikant 39-ąjį TAS, sumos dalis. 
[Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
Method 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, atskaičius mokesčius 

Ūkio subjektui tenkanti asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, apskaitoma taikant nuosa
vybės metodą, atskaičius mokesčius. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]; Investicijos, apskaitomos taikant 
nuosavybės metodą; Bendros įmonės [member]; Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B16 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
MethodBeforeTax 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, neatskaičius mokesčių 

Ūkio subjektui tenkanti asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, apskaitoma taikant nuosa
vybės metodą, neatskaičius mokesčių. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]; Investicijos, apskaitomos taikant 
nuosavybės metodą; Bendros įmonės [member]; Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 91 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
MethodBeforeTaxAbstract 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, neatskaičius mokesčių 
[abstract]

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/681



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
MethodNetOfTaxAbstract 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, atskaičius mokesčius 
[abstract] 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
MethodThatWillBeReclassified
ToProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, kuri bus pergrupuota į 
pelną arba nuostolius, 
neatskaičius mokesčių 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių kitų bendrųjų pajamų 
dalis, apskaitoma taikant nuosavybės metodą, kuri bus 
pergrupuota į pelną arba nuostolius, neatskaičius mokes 
čių. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
MethodThatWillBeReclassified
ToProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, kuri bus pergrupuota į 
pelną arba nuostolius, 
atskaičius mokesčius 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių kitų bendrųjų pajamų 
dalis, apskaitoma taikant nuosavybės metodą, kuri bus 
pergrupuota į pelną arba nuostolius, atskaičius mokesčius. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
MethodThatWillNotBeReclassi
fiedToProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, kuri nebus 
pergrupuota į pelną arba 
nuostolius, neatskaičius 
mokesčių 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių kitų bendrųjų pajamų 
dalis, apskaitoma taikant nuosavybės metodą, kuri nebus 
pergrupuota į pelną arba nuostolius, neatskaičius mokes 
čių. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
MethodThatWillNotBeReclassi
fiedToProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, kuri nebus 
pergrupuota į pelną arba 
nuostolius, atskaičius 
mokesčius 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių kitų bendrųjų pajamų 
dalis, apskaitoma taikant nuosavybės metodą, kuri nebus 
pergrupuota į pelną arba nuostolius, atskaičius mokesčius. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssociate
sAccountedForUsingEquityMet
hod 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų įmonių pelno 
(nuostolių) dalis, apskaitoma 
taikant nuosavybės metodą 

Ūkio subjektui tenkanti asocijuotų įmonių pelno (nuosto
lių) dalis, apskaitoma taikant nuosavybės metodą. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Investicijos, apskai
tomos taikant nuosavybės metodą; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis

LT 
L 429/682 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssociate
sAndJointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
pelno (nuostolių) dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą 

Ūkio subjektui tenkanti asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
pelno (nuostolių) dalis, apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Investici
jos, apskaitomos taikant nuosavybės metodą; Bendros 
įmonės [member]; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 23 
straipsnio g punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 28 
straipsnio e punktas 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssociate
sAndJointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethodAbstract 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
pelno (nuostolių) dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą [abstract] 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfContinuin
gOperationsOfAssociatesAnd
JointVenturesAccountedForUsin
gEquityMethod 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
tęsiamos veiklos pelno 
(nuostolių) dalis, apskaitoma 
taikant nuosavybės metodą 

Ūkio subjektui tenkanti asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
tęsiamos veiklos pelno (nuostolių) dalis, apskaitoma 
taikant nuosavybės metodą. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]; Tęsiama veikla [member]; Investicijos, apskai
tomos taikant nuosavybės metodą; Bendros įmonės 
[member]; Tęsiamos veiklos pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS B16 
straipsnio a punktas 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfDisconti
nuedOperationsOfAssociate
sAndJointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
nutrauktos veiklos pelno 
(nuostolių) po apmokestinimo 
dalis, apskaitoma taikant 
nuosavybės metodą 

Ūkio subjektui tenkanti asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
nutrauktos veiklos pelno (nuostolių) po apmokestinimo 
dalis, apskaitoma taikant nuosavybės metodą. [Žr. Asoci
juotosios įmonės [member]; Nutraukta veikla [member]; 
Investicijos, apskaitomos taikant nuosavybės metodą; 
Bendros įmonės [member]; Nutrauktos veiklos pelnas 
(nuostoliai)] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS B16 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfJointVentu
resAccountedForUsingEquity
Method 

X duration, 
credit 

Bendrų įmonių pelno 
(nuostolių) dalis, apskaitoma 
taikant nuosavybės metodą 

Ūkio subjektui tenkanti bendrų įmonių pelno (nuostolių) 
dalis, apskaitoma taikant nuosavybės metodą. [Žr. Investi
cijos, apskaitomos taikant nuosavybės metodą; Bendros 
įmonės [member]; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/683



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfReclassificationAdjust
mentsOnFinancialAssetsThatHa
veBeenDedesignatedFromOver
layApproachBeforeTax 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, kurio 
priskyrimas prie turto, kuriam 
taikomas persidengimo 
metodas, panaikintas, 
pergrupuotų sumų dalis, 
neatskaičius mokesčių 

Ūkio subjektui tenkanti pergrupuotų sumų, susijusių su 
finansiniu turtu, kurio priskyrimas prie turto, kuriam 
taikomas persidengimo metodas, ataskaitinį laikotarpį 
buvo panaikintas, sumos dalis, neatskaičius mokesčių. 
Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną 
(nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar anks
tesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų 
pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ShareOfReclassificationAdjust
mentsOnFinancialAssetsThatHa
veBeenDedesignatedFromOver
layApproachNetOfTax 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, kurio 
priskyrimas prie turto, kuriam 
taikomas persidengimo 
metodas, panaikintas, 
pergrupuotų sumų dalis, 
atskaičius mokesčius 

Ūkio subjektui tenkanti pergrupuotų sumų, susijusių su 
finansiniu turtu, kurio priskyrimas prie turto, kuriam 
taikomas persidengimo metodas, ataskaitinį laikotarpį 
buvo panaikintas, sumos dalis, atskaičius mokesčius. 
Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną 
(nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar anks
tesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų 
pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ShareOfTotalComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
Method 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
visų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą 

Ūkio subjektui tenkanti asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
visų bendrųjų pajamų dalis, apskaitoma taikant nuosa
vybės metodą. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; 
Bendros įmonės [member]; Investicijos, apskaitomos 
taikant nuosavybės metodą] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS B16 
straipsnio d punktas 

ifrs-full SharePremium X instant, 
credit 

Akcijų priedai Suma, gauta ar gautina išleidus ūkio subjekto akcijas, 
kurių vertė viršija nominaliąją vertę. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas 

ifrs-full SharePremiumMember member Akcijų priedai [member] Šis elementas rodo sumą, gautą ar gautiną išleidus ūkio 
subjekto akcijas, kurių vertė viršija nominaliąją vertę. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 106 straipsnis 

ifrs-full SharesInEntityHeldByEntityOr
ByItsSubsidiariesOrAssociates 

shares Ūkio subjekto ar jo 
patronuojamųjų įmonių ar 
asocijuotųjų įmonių turimų šio 
ūkio subjekto akcijų skaičius 

Ūkio subjekto ar jo patronuojamųjų įmonių ar asocijuo
tųjų įmonių turimų šio ūkio subjekto akcijų skaičius. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Patronuojamosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 79 
straipsnio a punkto vi 
papunktis 

ifrs-full SharesReservedForIssueUnde
rOptionsAndContractsForSa
leOfShares 

shares Akcijų, rezervuotų išleidimui 
pagal pasirinkimo sandorius ir 
akcijų pardavimo sutartis, 
skaičius 

Akcijų, rezervuotų išleidimui pagal pasirinkimo sandorius 
ir akcijų pardavimo sutartis, skaičius. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 79 
straipsnio a punkto vii 
papunktis

LT 
L 429/684 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full Ships X instant, 
debit 

Laivai Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti 
ūkio subjekto veikloje naudojamiems jūrų laivams. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 37 
straipsnio d punktas 

ifrs-full ShipsMember member Laivai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų grupę, kurią sudaro ūkio subjekto veikloje naudo
jami jūrų laivai. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įren
gimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 37 
straipsnio d punktas 

ifrs-full ShorttermBorrowings X instant, 
credit 

Trumpalaikės pasiskolintos 
lėšos 

Trumpalaikių pasiskolintų lėšų suma. [Žr. Pasiskolintos 
lėšos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full ShorttermBorrowingsMember member Trumpalaikės pasiskolintos 
lėšos [member] 

Šis elementas rodo trumpalaikes pasiskolintas lėšas. 
[Žr. Pasiskolintos lėšos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS C dalis, 
„Įsipareigojimų, atsirandančių 
dėl finansinės veiklos, 
suderinimas“, pavyzdys: 7-ojo 
TAS 44C straipsnis 

ifrs-full ShorttermContractsMember member Trumpalaikės sutartys 
[member] 

Šis elementas rodo trumpalaikes sutartis su klientais. pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio e punktas 

ifrs-full ShorttermDepositsClassifiedAs
CashEquivalents 

X instant, 
debit 

Trumpalaikiai indėliai, 
priskiriami prie pinigų 
ekvivalentų 

Pinigų ekvivalentų grupė, kurią sudaro trumpalaikiai indė
liai. [Žr. Pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 45 straipsnis 

ifrs-full ShorttermDepositsNotClassifie
dAsCashEquivalents 

X instant, 
debit 

Trumpalaikiai indėliai, 
nepriskiriami prie pinigų 
ekvivalentų 

Ūkio subjekto turimų trumpalaikių indėlių, nepriskiriamų 
prie pinigų ekvivalentų, suma. [Žr. Pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefitsAcc
ruals 

X instant, 
credit 

Trumpalaikės sukauptos 
išmokos darbuotojams 

Sukauptų išmokų darbuotojams (išskyrus išeitines išmo
kas), kurių visa suma turi būti išmokėta per dvylika 
mėnesių po metinio ataskaitinio laikotarpio, per kurį 
darbuotojas atliko susijusį darbą, pabaigos, suma. 
[Žr. Sukauptos sumos, priskiriamos prie trumpalaikių 
sumų] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefitsEx
pense 

X duration, 
debit 

Trumpalaikių išmokų 
darbuotojams sąnaudos 

Išmokų darbuotojams (išskyrus išeitines išmokas), kurių 
visa suma turi būti išmokėta per dvylika mėnesių po 
metinio ataskaitinio laikotarpio, per kurį darbuotojas 
atliko susijusį darbą, pabaigos, sąnaudų suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/685



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefitsEx
penseAbstract 

Trumpalaikių išmokų 
darbuotojams sąnaudos 
[abstract] 

ifrs-full ShorttermInvestmentsClassifie
dAsCashEquivalents 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės investicijos, 
priskiriamos prie pinigų 
ekvivalentų 

Pinigų ekvivalentų grupė, kurią sudaro trumpalaikės inves
ticijos. [Žr. Pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 
7-ojo TAS 45 straipsnis 

ifrs-full ShorttermLegalProceedingsPro
vision 

X instant, 
credit 

Trumpalaikis atidėjinys teismo 
procesams 

Trumpalaikio atidėjinio teismo procesams suma. 
[Žr. Atidėjinys teismo procesams] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 10 
pavyzdys, teismo byla, 
pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full ShorttermMiscellaneousOtherP
rovisions 

X instant, 
credit 

Įvairūs kiti trumpalaikiai 
atidėjiniai 

Įvairių kitų trumpalaikių atidėjinių suma. [Žr. Įvairūs kiti 
atidėjiniai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio d punktas 

ifrs-full ShorttermOnerousContractsPro
vision 

X instant, 
credit 

Trumpalaikis nuostolingų 
sutarčių atidėjinys 

Trumpalaikio atidėjinio nuostolingoms sutartims suma. 
[Žr. Nuostolingų sutarčių atidėjinys] 

pavyzdys: 
37-ojo TAS 66 straipsnis 

ifrs-full ShorttermProvisionForDecom
missioningRestorationAndReha
bilitationCosts 

X instant, 
credit 

Trumpalaikis atidėjinys veiklos 
nutraukimo, atnaujinimo ir 
aplinkos sutvarkymo išlaidoms 

Trumpalaikio atidėjinio veiklos nutraukimo, atnaujinimo 
ir aplinkos sutvarkymo išlaidoms suma. [Žr. Atidėjinys 
veiklos nutraukimo, atnaujinimo ir aplinkos sutvarkymo 
išlaidoms] 

pavyzdys: 37-asis TAS, D 
pavyzdžiai: atskleidimas, 
pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full ShorttermRestructuringProvi
sion 

X instant, 
credit 

Trumpalaikis restruktūrizavimo 
atidėjinys 

Trumpalaikio atidėjinio restruktūrizavimui suma. 
[Žr. Atidėjinys restruktūrizavimui] 

pavyzdys: 
37-ojo TAS 70 straipsnis 

ifrs-full ShorttermWarrantyProvision X instant, 
credit 

Trumpalaikis garantijos 
atidėjinys 

Trumpalaikio atidėjinio garantijoms suma. [Žr. Garantijos 
atidėjinys] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 1 
pavyzdys „Garantijos“, 
pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full SignificantInvestmentsInAsso
ciatesAxis 

axis Asocijuotosios įmonės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą 
kartą taikant 9-ąjį TFAS, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01

LT 
L 429/686 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SignificantInvestmentsInSubsi
diariesAxis 

axis Patronuojamosios įmonės 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio a punktas 

ifrs-full SignificantUnobservableInpu
tAssets 

X.XX instant Reikšmingi nestebimi 
duomenys, turtas 

Reikšmingų nestebimų duomenų, naudojamų nustatant 
turto tikrąją vertę, vertė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full SignificantUnobservableInpu
tEntitysOwnEquityInstruments 

X.XX instant Reikšmingi nestebimi 
duomenys, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Reikšmingų nestebimų duomenų, naudojamų nustatant 
paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių tikrąją vertę, 
vertė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full SignificantUnobservableInput
Liabilities 

X.XX instant Reikšmingi nestebimi 
duomenys, įsipareigojimai 

Reikšmingų nestebimų duomenų, naudojamų nustatant 
įsipareigojimų tikrąją vertę, vertė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full SixYearsBeforeReportingYear
Member 

member Šešeri metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė šešeri metai 
iki ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 130 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full SocialSecurityContributions X duration, 
debit 

Socialinio draudimo įmokos Išmokų darbuotojams sąnaudų grupė, kurią sudaro socia
linio draudimo įmokos. [Žr. Išmokų darbuotojams sąnau
dos] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 9 straipsnis 

ifrs-full SpareParts X instant, 
debit 

Trumpalaikės atsarginės dalys Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka keičiamųjų dalių, 
laikomų kaip atsargos ir naudojamų sugedusioms dalims 
remontuoti arba pakeisti, sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 
2-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full StateDefinedBenefitPlansMem
ber 

member Valstybiniai apibrėžtųjų išmokų 
planai [member] 

Šis elementas rodo teisės aktuose nustatomus apibrėžtųjų 
išmokų planus, kurie apima visus ūkio subjektus (arba 
visus tam tikros kategorijos ūkio subjektus) ir kuriuos 
tvarko nacionalinės ar vietos valdžios institucijos arba 
kuri kita įstaiga, kurios ataskaitas teikiantis ūkio subjektas 
nekontroliuoja ir kuriai jis nedaro įtakos. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 
19-ojo TAS 45 straipsnis 

ifrs-full StatementOfCashFlowsAbstract Pinigų srautų ataskaita 
[abstract] 

ifrs-full StatementOfChangesInEqui
tyAbstract 

Nuosavo kapitalo pokyčių 
ataskaita [abstract]

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/687



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full StatementOfChangesInEquityLi
neItems 

Nuosavo kapitalo pokyčių 
ataskaita [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvo
kos. Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną infor
maciją, susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje 
ar keliose lentelės ašyse. 

ifrs-full StatementOfChangesInEquity
Table 

table Nuosavo kapitalo pokyčių 
ataskaita [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
nuosavybės pokyčiais. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 106 straipsnis 

ifrs-full StatementOfChangesInNetAsset
sAvailableForBenefitsAbstract 

Grynojo turto, tenkančio 
pensijoms, pokyčių ataskaita 
[abstract] 

ifrs-full StatementOfComprehensiveIn
comeAbstract 

Bendrųjų pajamų ataskaita 
[abstract] 

ifrs-full StatementOfFinancialPositio
nAbstract 

Finansinės būklės ataskaita 
[abstract] 

ifrs-full StatementOfIFRSCompliance text block Atitikties TFAS nurodymas 
[text block] 

Aiškus ir be išlygų nurodymas, kad laikomasi visų TFAS 
reikalavimų. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 16 straipsnis 

ifrs-full StatementOfProfitOrLossAndOt
herComprehensiveIncomeAbst
ract 

Pelno (nuostolių) ir kitų 
bendrųjų pajamų ataskaita 
[abstract] 

ifrs-full StatementThatComparativeIn
formationDoesNotComplyWit
hIFRS7AndIFRS9 

text Pareiškimas, kad lyginamoji 
informacija neatitinka 7-ojo 
TFAS ir 9-ojo TFAS 

Pareiškimas, kad lyginamoji informacija neatitinka 7-ojo 
TFAS ir 9-ojo TFAS. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS E2 
straipsnio b punktas 

ifrs-full StatementThatEntityAppliesPa
ragraph20OfIFRS17InDetermi
ningGroupsOfInsuranceCont
racts 

text Pareiškimas, kad nustatydamas 
draudimo sutarčių grupes ūkio 
subjektas taiko 17-ojo TFAS 
20 straipsnį 

Pareiškimas, kad nustatydamas draudimo sutarčių grupes, 
kurioms taiko 17-ojo TFAS pripažinimo ir vertinimo 
reikalavimus, ūkio subjektas taiko 17-ojo TFAS 20 
straipsnį. [Žr. Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 126 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01

LT 
L 429/688 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full StatementThatEntityDoesNot
DisclosePreviouslyUnpublishe
dInformationAboutClaimsDeve
lopmentThatOccurredEarlierT
hanFiveYearsBeforeEndOfAn
nualReportingPeriodInWhichIt
FirstAppliesIFRS17 

text Pareiškimas, kad ūkio subjektas 
neatskleidžia anksčiau 
neskelbtos informacijos apie 
žalų kaitą, vykusią anksčiau 
negu prieš penkerius metus iki 
metinio ataskaitinio 
laikotarpio, kurį jis pirmą kartą 
taiko 17-ąjį TFAS, pabaigos 

Pareiškimas, kad ūkio subjektas neatskleidžia anksčiau 
neskelbtos informacijos apie žalų kaitą, vykusią anksčiau 
negu prieš penkerius metus iki metinio ataskaitinio laiko
tarpio, kurį jis pirmą kartą taiko 17-ąjį TFAS, pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS C28 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full StatementThatEntityElectedToU
seExemptionThatPermitsEntity
ToRetainAccountingPoliciesFor
FinancialInstrumentsApplied
ByAssociateOrJointVentureWhe
nApplyingEquityMethod 

text Pareiškimas, kad ūkio subjektas 
pasirinko taikyti išimtį, 
leidžiančią jam taikant 
nuosavybės metodą toliau 
taikyti apskaitos politiką, kurią 
asocijuotosios įmonės arba 
bendros įmonės taiko 
finansinėms priemonėms 

Pareiškimas, kad ūkio subjektas pasirinko taikyti išimtį, 
leidžiančią jam taikant nuosavybės metodą toliau taikyti 
apskaitos politiką, kurią asocijuotosios įmonės arba 
bendros įmonės taiko finansinėms priemonėms. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39I 
straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full StatementThatEntityHasCho
senPracticalExpedientWhenAs
sessingWhetherContractIsOr
ContainsLeaseAtDateOfInitia
lApplicationOfIFRS16 

text Pareiškimas, kad ūkio subjektas 
pasirinko naudoti praktinę 
priemonę siekdamas įvertinti, 
ar sutartis yra nuomos sutartis 
arba apima nuomą 16-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą 
datą. 

Pareiškimas, kad ūkio subjektas pasirinko naudoti 16-ojo 
TFAS C3 straipsnyje nurodytą praktinę priemonę siek
damas įvertinti, ar sutartis yra nuomos sutartis arba 
apima nuomą 16-ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą. 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS C4 straipsnis 

ifrs-full StatementThatInsurerIsApplyin
gOverlayApproach 

text Pareiškimas, kad draudikas 
taiko persidengimo metodą 

Pareiškimas, kad draudikas taiko persidengimo metodą. atskleidimas: 4-ojo TFAS 39L 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full StatementThatInsurerIsApp
lyingTemporaryExemptionFro
mIFRS9 

text Pareiškimas, kad draudikas 
taiko laikiną 9-ojo TFAS išimtį 

Pareiškimas, kad draudikas taiko laikiną 9-ojo TFAS išimtį. atskleidimas: 4-ojo TFAS 39C 
straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full StatementThatInsurerNoLonger
QualifiesToApplyTemporaryE
xemptionFromIFRS9 

text Pareiškimas, kad draudikas 
nebeteko teisės taikyti laikiną 
9-ojo TFAS išimtį 

Pareiškimas, kad draudikas nebeteko teisės taikyti laikiną 
9-ojo TFAS išimtį. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39D 
straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/689



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full StatementThatInvestmentEnti
tyIsRequiredToApplyExceptionF
romConsolidation 

text Pareiškimas, kad investicinis 
subjektas turi taikyti 
konsolidavimo išimtį 

Pareiškimas, kad investicinis subjektas turi taikyti konso
lidavimo išimtį. [Žr. Investicinių subjektų atskleidimas 
[text block]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19A 
straipsnis 

ifrs-full StatementThatInvestmentEnti
tyPreparesSeparateFinancialSta
tementsAsItsOnlyFinancialState
ments 

text Pareiškimas, kad investicinis 
subjektas rengia atskiras 
finansines ataskaitas kaip 
vieninteles savo finansines 
ataskaitas 

Pareiškimas, kad investicinis subjektas rengia atskiras 
finansines ataskaitas kaip vieninteles savo finansines atas
kaitas. [Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text block]; 
Atskira ataskaita [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 16A 
straipsnis 

ifrs-full StatementThatLesseeAccounts
ForLeasesOfLowvalueAssetsU
singRecognitionExemption 

text Pareiškimas, kad nuomininkas 
mažos vertės turto nuomą 
apskaito taikydamas 
pripažinimo išimtį 

Pareiškimas, kad nuomininkas mažos vertės turto nuomą 
apskaito taikydamas 16-ojo TFAS 6 straipsnyje nustatytą 
pripažinimo išimtį. 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 60 straipsnis 

ifrs-full StatementThatLesseeAccounts
ForShorttermLeasesUsingRecog
nitionExemption 

text Pareiškimas, kad nuomininkas 
trumpalaikę nuomą apskaito 
taikydamas pripažinimo išimtį 

Pareiškimas, kad nuomininkas trumpalaikę nuomą 
apskaito taikydamas 16-ojo TFAS 6 straipsnyje nustatytą 
pripažinimo išimtį. Trumpalaikė nuoma – nuoma, kurios 
nuomos laikotarpis pradžios datą yra 12 mėnesių arba 
trumpesnis. Nuoma, apimanti pasirinkimo teisę pirkti 
turtą, nėra trumpalaikė nuoma. 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 60 straipsnis 

ifrs-full StatementThatLesseeUsesPracti
calExpedientsWhenApplyin
gIFRS16RetrospectivelyToLea
sesClassifiedAsOperatingLease
sApplyingIAS17 

text Pareiškimas, kad nuomininkas 
naudoja praktines priemones 
retrospektyviai taikydamas 16- 
ąjį TFAS nuomai, kuri taikant 
17-ąjį TAS buvo priskirta prie 
veiklos nuomos 

Pareiškimas, kad nuomininkas naudoja vieną ar daugiau iš 
16-ojo TFAS C10 straipsnyje nurodytų praktinių prie
monių pagal C5 straipsnio b punktą retrospektyviai taiky
damas 16-ąjį TFAS nuomai, kuri taikant 17-ąjį TAS buvo 
priskirta prie veiklos nuomos. 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS C13 straipsnis 

ifrs-full StatementThatPracticalExpedien
tAboutExistenceOfSignificantFi
nancingComponentHasBeenU
sed 

text Pareiškimas, kad naudota 
praktinė priemonė, susijusi su 
reikšmingo finansavimo 
komponento egzistavimu 

Pareiškimas, kad naudota praktinė priemonė, susijusi su 
reikšmingo finansavimo komponento egzistavimu sutar
tyje su klientu. 

atskleidimas: 
15-ojo TFAS 129 straipsnis

LT 
L 429/690 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full StatementThatPracticalExpedien
tAboutIncrementalCostsOfOb
tainingContractHasBeenUsed 

text Pareiškimas, kad naudota 
praktinė priemonė, susijusi su 
papildomomis sutarties 
sudarymo išlaidomis 

Pareiškimas, kad naudota praktinė priemonė, susijusi su 
papildomomis sutarties su klientu sudarymo išlaidomis. 

atskleidimas: 
15-ojo TFAS 129 straipsnis 

ifrs-full StatementThatRateRegulatorIs
RelatedParty 

text Pareiškimas, kad tarifų 
reguliavimo institucija yra 
susijusi šalis 

Pareiškimas, kad tarifų reguliavimo institucija yra su ūkio 
subjektu susijusi šalis. [Žr. Tarifų reguliavimo institucijos 
(-ų) identifikavimo aprašymas; Susijusios šalys [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 30 
straipsnio b punktas 

ifrs-full StatementThatRegulatoryDefer
ralAccountBalanceIsNoLonger
FullyRecoverableOrReversible 

text Pareiškimas, kad viso 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučio nebeįmanoma 
susigrąžinti arba panaikinti 

Pareiškimas, kad viso reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučio nebeįmanoma susigrąžinti arba panaikinti. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 36 straipsnis 

ifrs-full StatementThatThereWereNoT
ransfersBetweenLevel1AndLe
vel2OfFairValueHierarchyAssets 

text Pareiškimas, kad perkėlimų 
tarp tikrosios vertės 
hierarchijos 1 ir 2 lygių atlikta 
nebuvo, turtas 

Pareiškimas, kad turto perkėlimų tarp tikrosios vertės 
hierarchijos 1 ir 2 lygių per metus atlikta nebuvo. 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full StatementThatThereWereNoT
ransfersBetweenLevel1AndLe
vel2OfFairValueHierarchyEntity
sOwnEquityInstruments 

text Pareiškimas, kad perkėlimų 
tarp tikrosios vertės 
hierarchijos 1 ir 2 lygių atlikta 
nebuvo, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Pareiškimas, kad paties ūkio subjekto nuosavybės prie
monių perkėlimų tarp tikrosios vertės hierarchijos 1 ir 2 
lygių per metus atlikta nebuvo. 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full StatementThatThereWereNoT
ransfersBetweenLevel1AndLe
vel2OfFairValueHierarchyLiabili
ties 

text Pareiškimas, kad perkėlimų 
tarp tikrosios vertės 
hierarchijos 1 ir 2 lygių atlikta 
nebuvo, įsipareigojimai 

Pareiškimas, kad įsipareigojimų perkėlimų tarp tikrosios 
vertės hierarchijos 1 ir 2 lygių per metus atlikta nebuvo. 

bendra praktika: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full StatementThatThereWereNoT
ransfersBetweenLevel1Level2Or
Level3OfFairValueHierarchyAs
sets 

text Pareiškimas, kad perkėlimų 
tarp tikrosios vertės 
hierarchijos 1, 2 ar 3 lygių 
atlikta nebuvo, turtas 

Pareiškimas, kad turto perkėlimų tarp tikrosios vertės 
hierarchijos 1, 2 ar 3 lygių per metus atlikta nebuvo. 

bendra praktika: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio c punktas, 
bendra praktika: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio e punkto 
iv papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/691



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full StatementThatThereWereNoT
ransfersBetweenLevel1Level2Or
Level3OfFairValueHierarchyEnti
tysOwnEquityInstruments 

text Pareiškimas, kad perkėlimų 
tarp tikrosios vertės 
hierarchijos 1, 2 ar 3 lygių 
atlikta nebuvo, paties ūkio 
subjekto nuosavybės 
priemonės 

Pareiškimas, kad paties ūkio subjekto nuosavybės prie
monių perkėlimų tarp tikrosios vertės hierarchijos 1, 2 
ar 3 lygių per metus atlikta nebuvo. 

bendra praktika: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio c punktas, 
bendra praktika: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio e punkto 
iv papunktis 

ifrs-full StatementThatThereWereNoT
ransfersBetweenLevel1Level2Or
Level3OfFairValueHierarchyLia
bilities 

text Pareiškimas, kad perkėlimų 
tarp tikrosios vertės 
hierarchijos 1, 2 ar 3 lygių 
atlikta nebuvo, įsipareigojimai 

Pareiškimas, kad įsipareigojimų perkėlimų tarp tikrosios 
vertės hierarchijos 1, 2 ar 3 lygių per metus atlikta nebu
vo. 

bendra praktika: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio c punktas, 
bendra praktika: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio e punkto 
iv papunktis 

ifrs-full StatementThatUnadjustedCom
parativeInformationHasBeenPre
paredOnDifferentBasis 

text Pareiškimas, kad 
nepakoreguota lyginamoji 
informacija parengta remiantis 
skirtingu pagrindu 

Pareiškimas, kad nepakoreguota lyginamoji informacija 
finansinėse ataskaitose parengta remiantis skirtingu 
pagrindu. 

atskleidimas: 10-ojo TFAS C6B 
straipsnis, atskleidimas: 11-ojo 
TFAS C13B straipsnis, 
atskleidimas: 16-ojo TAS 80A 
straipsnis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 18I straipsnis, 
atskleidimas: 38-ojo TAS 130I 
straipsnis, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS C27 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full StatutoryReserve X instant, 
credit 

Reglamentuojamas rezervas Nuosavybės komponentas, atitinkantis rezervus, sudarytus 
remiantis teisiniais reikalavimais. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full StatutoryReserveMember member Reglamentuojamas rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
rezervus, sudarytus remiantis teisiniais reikalavimais. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 108 straipsnis 

ifrs-full StructuredDebtAmountContri
butedToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Struktūrizuota skola, plano 
turto tikrosios vertės dalis 
(suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis 
(suma), kurią sudaro skola, struktūrizuota taip, kad 
atitiktų konkretų investavimo tikslą. [Žr. Plano turtas 
tikrąja verte; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 142 
straipsnio h punktas

LT 
L 429/692 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SubclassificationsOfAssetsLiabi
litiesAndEquitiesAbstract 

Turto, įsipareigojimų ir akcinio 
kapitalo išsamesnis grupavimas 
[abstract] 

ifrs-full SubordinatedLiabilities X instant, 
credit 

Subordinuotieji įsipareigojimai Įsipareigojimų, kurie yra subordinuoti kitų su žalomis 
susijusių įsipareigojimų atžvilgiu, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full SubordinatedLiabilitiesAbstract Subordinuotieji įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full SubscriptionCirculationRevenue X duration, 
credit 

Platinimo pajamos dėl 
prenumeratos 

Platinimo pajamų, gautų dėl prenumeratos, suma. 
[Žr. Pajamos; Platinimo pajamos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full SubsequentRecognitionOfDefer
redTaxAssetsGoodwill 

X duration, 
credit 

Vėlesnis atidėtųjų mokesčių 
turto pripažinimas, prestižas 

Prestižo sumažėjimas dėl vėlesnio atidėtųjų mokesčių 
turto pripažinimo per verslo jungimo vertinimo laikotarpį. 
[Žr. Prestižas; Atidėtųjų mokesčių turtas; Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B67 
straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full SubsidiariesMember member Patronuojamosios įmonės 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjektus, kontroliuojamus kito 
ūkio subjekto. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 19 
straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 17 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 16 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio a punktas 

ifrs-full SubsidiariesWithMaterialNon
controllingInterestsMember 

member Patronuojamosios įmonės, 
turinčios reikšmingų 
nekontroliuojamųjų dalių 
[member] 

Šis elementas rodo patronuojamąsias įmones, kurios turi 
ataskaitas teikiančiam ūkio subjektui reikšmingų nekont
roliuojamųjų dalių. [Žr. Patronuojamosios įmonės [mem
ber]; Nekontroliuojamos dalys] 

atskleidimas: 
12-ojo TFAS 12 straipsnis 

ifrs-full SummaryOfQuantitativeDataA
boutWhatEntityManagesAsCapi
tal 

text Kiekybinių duomenų apie tai, 
ką ūkio subjektas valdo kaip 
kapitalą, santrauka 

Kiekybinių duomenų apie tai, ką ūkio subjektas valdo kaip 
kapitalą, santrauka. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 135 
straipsnio b punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/693



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SummaryQuantitativeDataA
boutEntitysExposureToRisk 

text block Kiekybinių duomenų apie ūkio 
subjekto galimą riziką 
santrauka [text block] 

Atskleidžiama kiekybinių duomenų apie ūkio subjekto 
galimą riziką, atsirandančią dėl finansinių priemonių, sant
rauka. Šis atskleidimas turi būti pagrįstas vidine informa
cija, pateikiama ūkio subjekto pagrindiniams vadovaujan
tiems darbuotojams, pavyzdžiui, ūkio subjekto direktorių 
valdybai arba vyriausiam atsakingam pareigūnui. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]; Ūkio 
subjekto ar patronuojančiosios įmonės pagrindiniai vado
vaujantys darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 34 
straipsnio a punktas 

ifrs-full SummaryQuantitativeDataA
boutPuttableFinancialInstru
mentsClassifiedAsEquityInstru
ments 

text Kiekybinių duomenų apie 
padengiamąsias finansines 
priemones, priskiriamas 
nuosavybės priemonėms, 
santrauka 

Kiekybinių duomenų apie padengiamąsias finansines prie
mones, priskiriamas nuosavybės priemonėms, santrauka. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 136A 
straipsnio a punktas 

ifrs-full SummaryQuantitativeInforma
tionAboutExposureToRiskTha
tArisesFromContractsWithinS
copeOfIFRS17Explanatory 

text block Kiekybinės informacijos apie 
galimą riziką, atsirandančią dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, santrauka 
[text block] 

Atskleidžiama kiekybinės informacijos apie ūkio subjekto 
galimą riziką, atsirandančią dėl sutarčių, patenkančių į 17- 
ojo TFAS taikymo sritį, santrauka. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 125 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full SupportProvidedToStructure
dEntityWithoutHavingContrac
tualObligationToDoSo 

X duration Struktūrizuotam ūkio subjektui 
suteikta parama, nors sutartimi 
nėra įpareigota to daryti 

Struktūrizuotam ūkio subjektui suteiktos finansinės ar 
kitokios paramos (pavyzdžiui, struktūrizuoto ūkio 
subjekto turto arba jo išleistų priemonių pirkimas), nors 
sutartimi nėra įpareigota to daryti, įskaitant pagalbą gauti 
finansinę paramą, suma. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]; Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 15 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 30 
straipsnio a punktas 

ifrs-full SupportProvidedToSubsidiary
WithoutHavingContractualObli
gationToDoSo 

X duration Patronuojamajai įmonei 
investicinio subjekto arba jo 
patronuojamųjų įmonių 
suteikta parama, nors sutartimi 
nėra įpareigota to daryti 

Patronuojamajai įmonei investicinio subjekto arba jo 
patronuojamųjų įmonių suteiktos paramos, nors sutartimi 
nėra įpareigota to daryti, suma. [Žr. Investicinių subjektų 
atskleidimas [text block]; Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19E 
straipsnio a punktas

LT 
L 429/694 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SurplusDeficitInPlan X instant, 
debit 

Plano perteklius (trūkumas) Bet kurio plano turto tikroji vertė, atėmus apibrėžtųjų 
išmokų prievolės dabartinę vertę. [Žr. Plano turtas [mem
ber]] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 57 straipsnio a 
punktas 

ifrs-full SurplusDeficitInPlanAbstract Plano perteklius (trūkumas) 
[abstract] 

ifrs-full SwapContractMember member Apsikeitimo sandoris [member] Šis elementas rodo išvestinę finansinę priemonę, pagal 
kurią sandorio šalys per nurodytą laikotarpį apsikeičia 
pinigų srautais. [Žr. Išvestinės finansinės priemonės 
[member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full TangibleExplorationAndEvalua
tionAssets 

X instant, 
debit 

Materialusis tyrinėjamas ir 
vertinamas turtas 

Tyrinėjamo ir vertinamo turto, pripažinto materialiuoju 
turtu pagal ūkio subjekto apskaitos politiką, suma. 
[Žr. Tyrinėjamas ir vertinamas turtas [member]] 

atskleidimas: 
6-ojo TFAS 25 straipsnis 

ifrs-full TangibleExplorationAndEvalua
tionAssetsMember 

member Materialusis tyrinėjamas ir 
vertinamas turtas [member] 

Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų grupę, kurią sudaro materialusis tyrinėjamas ir verti
namas turtas. [Žr. Tyrinėjamas ir vertinamas turtas [mem
ber]] 

atskleidimas: 
6-ojo TFAS 25 straipsnis 

ifrs-full TaxationrelatedRegulatoryDefer
ralAccountBalancesMember 

member Su apmokestinimu susiję 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai [member] 

Šis elementas rodo reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grupę, susijusią su apmokestinimu. [Žr. Reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos likučių grupės [member]] 

atskleidimas: 
14-ojo TFAS 34 straipsnis 

ifrs-full TaxBenefitArisingFromPrevious
lyUnrecognisedTaxLossTaxCre
ditOrTemporaryDifferenceOfP
riorPeriodUsedToReduceCur
rentTaxExpense 

X duration, 
credit 

Mokesčio lengvata, atsirandanti 
iš anksčiau nepripažinto 
praėjusio laikotarpio mokesčių 
nuostolio, mokesčių kredito ar 
laikinojo skirtumo, kuriuo 
mažinamos ataskaitinio 
laikotarpio mokesčių sąnaudos 

Nauda, atsirandanti iš anksčiau nepripažinto praėjusio 
laikotarpio mokesčių nuostolio, mokesčių kredito ar laiki
nojo skirtumo, kuriuo mažinamos ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių sąnaudos. [Žr. Laikinieji skirtumai [member]; 
Nepanaudoti mokesčių nuostoliai [member]; Nepanaudoti 
mokesčių kreditai [member]] 

pavyzdys: 12-ojo TAS 80 
straipsnio e punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/695



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TaxBenefitArisingFromPrevious
lyUnrecognisedTaxLossTaxCre
ditOrTemporaryDifferenceOfP
riorPeriodUsedToReduceDefer
redTaxExpense 

X duration, 
credit 

Mokesčio lengvata, atsirandanti 
iš anksčiau nepripažinto 
praėjusio laikotarpio mokesčių 
nuostolio, mokesčių kredito ar 
laikinojo skirtumo, kuriuo 
mažinamos atidėtųjų mokesčių 
sąnaudos 

Nauda, atsirandanti iš anksčiau nepripažinto praėjusio 
laikotarpio mokesčių nuostolio, mokesčių kredito ar laiki
nojo skirtumo, kuriuo mažinamos atidėtųjų mokesčių 
sąnaudos. [Žr. Atidėtųjų mokesčių sąnaudos (pajamos); 
Laikinieji skirtumai [member]; Nepanaudoti mokesčių 
nuostoliai [member]; Nepanaudoti mokesčių kreditai 
[member]] 

pavyzdys: 12-ojo TAS 80 
straipsnio f punktas 

ifrs-full TaxContingentLiabilityMember member Mokesčių neapibrėžtasis 
įsipareigojimas [member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtuosius įsipareigojimus, susi
jusius mokesčiais. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]] 

bendra praktika: 
37-ojo TAS 88 straipsnis 

ifrs-full TaxEffectFromChangeInTaxRate X duration, 
debit 

Mokestinis poveikis dėl 
mokesčio tarifo pasikeitimo 

Suma, atitinkanti mokesčių sąnaudų (pajamų) ir apskaitos 
pelno, padauginto iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo (-ų), 
skirtumą, susijusį su mokesčio tarifo pasikeitimais. 
[Žr. Apskaitos pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full TaxEffectOfExpenseNotDeduc
tibleInDeterminingTaxableProfit
TaxLoss 

X duration, 
debit 

Mokestinis poveikis dėl 
sąnaudų, kurios nustatant 
apmokestinamąjį pelną 
(mokesčių nuostolį) 
neatskaitomos 

Suma, atitinkanti mokesčių sąnaudų (pajamų) ir apskaitos 
pelno, padauginto iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo (-ų), 
skirtumą, susijusį su sąnaudomis, kurios nustatant apmo
kestinamąjį pelną (mokesčių nuostolį) neatskaitomos. 
[Žr. Apskaitos pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full TaxEffectOfForeignTaxRates X duration, 
debit 

Mokestinis poveikis dėl 
užsienio mokesčių tarifų 

Suma, atitinkanti mokesčių sąnaudų (pajamų) ir apskaitos 
pelno, padauginto iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo (-ų), 
skirtumą, susijusį su užsienio mokesčių tarifais. 
[Žr. Apskaitos pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full TaxEffectOfImpairmentOfGood
will 

X duration, 
debit 

Mokestinis poveikis dėl 
prestižo vertės sumažėjimo 

Suma, atitinkanti mokesčių sąnaudų (pajamų) ir apskaitos 
pelno, padauginto iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo (-ų), 
skirtumą, susijusį su prestižo vertės sumažėjimu. 
[Žr. Apskaitos pelnas; Prestižas] 

bendra praktika: 
12-ojo TAS 81 straipsnio c 
punkto i papunktis

LT 
L 429/696 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TaxEffectOfRevenuesExemptF
romTaxation2011 

X duration, 
credit 

Mokestinis poveikis dėl 
neapmokestinamų pajamų 

Suma, atitinkanti mokesčių sąnaudų (pajamų) ir apskaitos 
pelno, padauginto iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo (-ų), 
skirtumą, susijusį su neapmokestinamomis pajamomis. 
[Žr. Apskaitos pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full TaxEffectOfTaxLosses X duration, 
debit 

Mokestinis poveikis dėl 
mokesčių nuostolių 

Suma, atitinkanti mokesčių sąnaudų (pajamų) ir apskaitos 
pelno, padauginto iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo (-ų), 
skirtumą, susijusį su mokesčių nuostoliais. [Žr. Apskaitos 
pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full TaxExpenseIncomeAtApplicab
leTaxRate 

X duration, 
debit 

Mokesčių sąnaudos (pajamos), 
padaugintos iš taikomo 
mokesčio tarifo 

Apskaitos pelnas, padaugintas iš taikomo (-ų) mokesčio 
tarifo (-ų). [Žr. Apskaitos pelnas; Taikomas mokesčio 
tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full TaxExpenseIncomeRelatingTo
ChangesInAccountingPolicie
sAndErrorsIncludedInProfitOr
Loss 

X duration, 
debit 

Mokesčių sąnaudos (pajamos), 
susijusios su apskaitos politikos 
keitimais ir klaidomis, kurie 
įtraukiami į pelną arba 
nuostolius 

Mokesčių sąnaudų arba pajamų suma, susijusi su tais 
apskaitos politikos keitimais ir klaidomis, kurie įtraukiami 
į pelną ar nuostolį pagal 8-ąjį TAS, nes negali būti apskai
tomi retrospektyviai. 

pavyzdys: 12-ojo TAS 80 
straipsnio h punktas 

ifrs-full TaxExpenseOfDiscontinuedOpe
rationAbstract 

Nutrauktos veiklos mokesčių 
sąnaudos (pajamos) [abstract] 

ifrs-full TaxExpenseOtherThanIncome
TaxExpense 

X duration, 
debit 

Mokesčių sąnaudos, išskyrus 
pelno mokesčio sąnaudas 

Mokesčių sąnaudų suma, išskyrus pelno mokesčio sąnau
das. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full TaxExpenseRelatingToGainLos
sOnDiscontinuance 

X duration, 
debit 

Mokesčių sąnaudos (pajamos), 
susijusios su pelnu (nuostoliais) 
nutraukus veiklą 

Mokesčių sąnaudos (pajamos), susijusios su pelnu (nuosto
liais) nutraukus veiklą, kai veikla nutraukiama. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio h punkto i 
papunktis, atskleidimas: 5-ojo 
TFAS 33 straipsnio b punkto 
iv papunktis 

ifrs-full TaxExpenseRelatingToProfit
LossFromOrdinaryActivitiesOf
DiscontinuedOperations 

X duration, 
debit 

Mokesčių sąnaudos (pajamos), 
susijusios su veiklą nutraukusio 
ūkio subjekto įprastinės veiklos 
pelnu (nuostoliais) 

Mokesčių sąnaudos (pajamos), susijusios su veiklą nutrau
kusio ūkio subjekto įprastinės veiklos pelnu (nuostoliais). 
[Žr. Nutraukta veikla [member]; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio h punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 5-ojo 
TFAS 33 straipsnio b punkto ii 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/697



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TaxRateEffectFromChangeInTax
Rate 

X.XX dura
tion 

Mokesčio tarifo poveikis dėl 
mokesčio tarifo pasikeitimo 

Mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio mokesčio 
tarifo ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, atsiran
dantis dėl mokesčio tarifo pasikeitimo. [Žr. Vidutinis 
galiojantis mokesčių tarifas; Taikomas mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full TaxRateEffectOfAdjustmentsFor
CurrentTaxOfPriorPeriods 

X.XX dura
tion 

Mokesčio tarifo poveikis dėl 
praėjusių ataskaitinių 
laikotarpių mokesčių 
koregavimų 

Mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio mokesčio 
tarifo ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, atsiran
dantis dėl praėjusių ataskaitinių laikotarpių mokesčių 
koregavimų. [Žr. Vidutinis galiojantis mokesčių tarifas; 
Taikomas mokesčio tarifas; Praėjusių ataskaitinių laiko
tarpių mokesčių koregavimai] 

bendra praktika: 
12-ojo TAS 81 straipsnio c 
punkto ii papunktis 

ifrs-full TaxRateEffectOfExpenseNotDe
ductibleInDeterminingTaxableP
rofitTaxLoss 

X.XX dura
tion 

Mokesčio tarifo poveikis dėl 
sąnaudų, kurios nustatant 
apmokestinamąjį pelną 
(mokesčių nuostolį) 
neatskaitomos 

Mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio mokesčio 
tarifo ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, atsiran
dantis dėl sąnaudų, kurios nustatant apmokestinamąjį 
pelną neatskaitomos. [Žr. Vidutinis galiojantis mokesčių 
tarifas; Taikomas mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full TaxRateEffectOfForeignTaxRates X.XX dura
tion 

Mokesčio tarifo poveikis dėl 
užsienio mokesčių tarifų 

Mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio mokesčio 
tarifo ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, atsiran
dantis dėl užsienio mokesčių tarifų taikymo. [Žr. Vidutinis 
galiojantis mokesčių tarifas; Taikomas mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full TaxRateEffectOfImpairmentOf
Goodwill 

X.XX dura
tion 

Mokesčio tarifo poveikis dėl 
prestižo vertės sumažėjimo 

Mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio mokesčio 
tarifo ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, atsiran
dantis dėl prestižo vertės sumažėjimo. [Žr. Vidutinis 
galiojantis mokesčių tarifas; Taikomas mokesčio tarifas; 
Prestižas] 

bendra praktika: 
12-ojo TAS 81 straipsnio c 
punkto ii papunktis

LT 
L 429/698 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TaxRateEffectOfRevenuesE
xemptFromTaxation 

X.XX dura
tion 

Mokesčio tarifo poveikis dėl 
neapmokestinamų pajamų 

Mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio mokesčio 
tarifo ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, atsiran
dantis dėl neapmokestinamų pajamų. [Žr. Vidutinis galio
jantis mokesčių tarifas; Taikomas mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full TaxRateEffectOfTaxLosses X.XX dura
tion 

Mokesčio tarifo poveikis dėl 
mokesčių nuostolių 

Mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio mokesčio 
tarifo ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, atsiran
dantis dėl mokesčių nuostolių. [Žr. Vidutinis galiojantis 
mokesčių tarifas; Taikomas mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full TechnologybasedIntangibleAs
setsMember 

member Technologijomis grindžiamas 
nematerialusis turtas [member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią 
sudaro technologijomis grindžiamas turtas. Toks turtas 
gali apimti patentuotą ir nepatentuotą technologiją, 
duomenų bazes, taip pat komercines paslaptis. [Žr. Nema
terialusis turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 119 straipsnis 

ifrs-full TechnologybasedIntangibleAs
setsRecognisedAsOfAcquisition
Date 

X instant, 
debit 

Technologijomis grindžiamas 
nematerialusis turtas, 
pripažintas įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto technologijomis grindžiamo 
nematerialiojo turto suma, pripažinta įsigijimo datą. 
[Žr. Technologijomis grindžiamas nematerialusis turtas 
[member]; Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 
3-iojo TFAS B64 straipsnio i 
punktas 

ifrs-full TemporaryDifferenceMember member Laikinieji skirtumai [member] Šis elementas rodo turto ar įsipareigojimo balansinės 
vertės finansinės būklės ataskaitoje ir to turto ar įsiparei
gojimo mokesčių bazės skirtumus. Laikinieji skirtumai gali 
būti: a) apmokestinami laikinieji skirtumai; arba b) išskai
tomieji laikinieji skirtumai. [Žr. Balansinė vertė [mem
ber]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio g punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/699



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TemporaryDifferencesAssocia
tedWithInvestmentsInSubsidia
riesBranchesAndAssociatesAn
dInterestsInJointVentures 

X instant Laikinieji skirtumai, susiję su 
investicijomis į 
patronuojamąsias įmones, 
filialus, asocijuotąsias įmones ir 
dalimis jungtinės veiklos 
susitarimuose, kurių atžvilgiu 
nepripažinti atidėtojo mokesčio 
įsipareigojimai 

Bendra suma laikinųjų skirtumų, susijusių su investici
jomis į dukterines įmones, filialus, asocijuotąsias įmones 
ir dalimis jungtinės veiklos susitarimuose, kurių atžvilgiu 
atidėtojo mokesčio įsipareigojimai nepripažinti dėl to, kad 
įvykdytos šios dvi sąlygos: a) patronuojančioji įmonė, 
investuotojas, bendros įmonės dalininkas ar bendros 
veiklos vykdytojas geba kontroliuoti laikinojo skirtumo 
išnykimo laiką; ir b) tikėtina, kad laikinasis skirtumas neiš
nyks artimiausioje ateityje. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]; Patronuojamosios įmonės [member]; Laikinieji 
skirtumai [member]; Investicijos į patronuojamąsias 
įmones] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio f punktas 

ifrs-full TemporaryDifferenceUnused
TaxLossesAndUnusedTaxCredit
sAxis 

axis Laikinasis skirtumas, 
nepanaudoti mokesčių 
nuostoliai ir nepanaudoti 
mokesčių kreditai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio g punktas 

ifrs-full TemporaryDifferenceUnused
TaxLossesAndUnusedTaxCre
ditsMember 

member Laikinasis skirtumas, 
nepanaudoti mokesčių 
nuostoliai ir nepanaudoti 
mokesčių kreditai [member] 

Šis elementas rodo laikinuosius skirtumus, nepanaudotus 
mokesčių nuostolius ir nepanaudotus mokesčių kreditus. 
Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Laikinasis skirtumas, 
nepanaudoti mokesčių nuostoliai ir nepanaudoti mokesčių 
kreditai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Laikinieji skirtumai [member]; Nepanaudoti 
mokesčių kreditai [member]; Nepanaudoti mokesčių 
nuostoliai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio g punktas 

ifrs-full TerminationBenefitsExpense X duration, 
debit 

Išeitinių išmokų sąnaudos Su išeitinėmis išmokomis susijusių sąnaudų suma. Išeitinės 
išmokos yra išmokos darbuotojams, mokamos nutrau
kiant darbo santykius su darbuotoju: a) ūkio subjektui 
priėmus sprendimą nutraukti darbo santykius su darbuo
toju ar darbuotojų grupe iki išėjimo į pensiją amžiaus; 
arba b) darbuotojui priėmus sprendimą priimti siūlomas 
išmokas mainais į darbo santykių nutraukimą. 
[Žr. Išmokų darbuotojams sąnaudos] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 171 straipsnis

LT 
L 429/700 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ThreeYearsBeforeReportingYear
Member 

member Treji metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė treji metai iki 
ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 130 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full TimeandmaterialsContracts
Member 

member Laiko bei medžiagų įkainio 
sutartys [member] 

Šis elementas rodo laiko bei medžiagų įkainio sutartis su 
klientais. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio d punktas 

ifrs-full TimingAndReasonForTransfer
BetweenFinancialLiabilitiesAndE
quityAttributableToChangeInRe
demptionProhibition 

text Pervedimų tarp finansinių 
įsipareigojimų ir nuosavybės, 
atliekamų dėl išpirkimo 
draudimo pasikeitimo, laiko ir 
priežasties aprašymas 

Pervedimų tarp finansinių įsipareigojimų ir nuosavybės, 
atliekamų dėl išpirkimo draudimo pasikeitimo, laiko ir 
priežasties aprašymas. 

atskleidimas: TFAAK 2-ojo 
aiškinimo 13 straipsnis 

ifrs-full TimingOfTransferOfGoodsOr
ServicesAxis 

axis Prekių ar paslaugų perdavimo 
periodiškumas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio f punktas 

ifrs-full TimingOfTransferOfGoodsOr
ServicesMember 

member Prekių ar paslaugų perdavimo 
periodiškumas [member] 

Šis elementas rodo bet kokį prekių ir paslaugų perdavimo 
pagal sutartis su klientais periodiškumą. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Prekių ar paslaugų perdavimo 
periodiškumas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elemen
tas. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio f punktas 

ifrs-full TitleOfInitiallyAppliedIFRS text Pirmą kartą taikomo TFAS 
pavadinimas 

Pirmą kartą taikomo TFAS pavadinimas. [Žr. TFAS 
[member]] 

atskleidimas: 8-ojo TAS 28 
straipsnio a punktas 

ifrs-full TitleOfNewIFRS text Naujo TFAS pavadinimas Naujo TFAS, kuris jau yra paskelbtas, tačiau dar negalioja, 
pavadinimas. 

pavyzdys: 8-ojo TAS 31 
straipsnio a punktas 

ifrs-full TopOfRangeMember member Viršutinė intervalo vertė 
[member] 

Šis elementas rodo viršutinę intervalo vertę. pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 
13-ojo TFAS B6 straipsnis, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 120 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio d punktas, bendra 
praktika: 
7-ojo TFAS 7 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/701



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayables X instant, 
credit 

Prekybos ir kitos trumpalaikės 
mokėtinos sumos 

Trumpalaikių prekybos mokėtinų sumų ir kitų trumpa
laikių mokėtinų sumų suma. [Žr. Trumpalaikės prekybos 
mokėtinos sumos; Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio k punktas 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayable
sAbstract 

Prekybos ir kitos trumpalaikės 
mokėtinos sumos [abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayables
ToRelatedParties 

X instant, 
credit 

Trumpalaikės susijusioms 
šalims mokėtinos sumos 

Trumpalaikių susijusioms šalims mokėtinų sumų suma. 
[Žr. Susijusios šalys [member]; Susijusioms šalims mokė
tinos sumos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayables
ToTradeSuppliers 

X instant, 
credit 

Trumpalaikės prekybos 
mokėtinos sumos 

Trumpalaikė tiekėjams už prekes ir paslaugas, naudojamas 
ūkio subjekto veiklai, mokėtinų sumų suma. [Žr. Trumpa
laikiai įsipareigojimai; Prekybos mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis, 
pavyzdys: 
1-ojo TAS 70 straipsnis 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentRecei
vables 

X instant, 
debit 

Prekybos ir kitos trumpalaikės 
gautinos sumos 

Trumpalaikių prekybos gautinų sumų ir kitų trumpalaikių 
gautinų sumų suma. [Žr. Trumpalaikės prekybos gautinos 
sumos; Kitos trumpalaikės gautinos sumos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio h punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentRecei
vablesAbstract 

Prekybos ir kitos trumpalaikės 
gautinos sumos [abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentRecei
vablesDueFromRelatedParties 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės iš susijusių šalių 
gautinos sumos 

Trumpalaikių iš susijusių šalių gautinų sumų suma. 
[Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full TradeAndOtherPayables X instant, 
credit 

Prekybos ir kitos mokėtinos 
sumos 

Prekybos mokėtinų sumų ir kitų mokėtinų sumų suma. 
[Žr. Prekybos mokėtinos sumos; Kitos mokėtinos sumos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio k punktas 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesAbstract Prekybos ir kitos mokėtinos 
sumos [abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesRecog
nisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Prekybos ir kitos mokėtinos 
sumos, pripažintos įsigijimo 
datą 

Verslo jungimo metu prisiimtų prekybos ir kitų mokėtinų 
sumų suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Prekybos ir 
kitos mokėtinos sumos; Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 
3-iojo TFAS B64 straipsnio i 
punktas 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesToRela
tedParties 

X instant, 
credit 

Susijusioms šalims mokėtinos 
sumos 

Susijusioms šalims mokėtinų sumų suma. [Žr. Susijusios 
šalys [member]] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis

LT 
L 429/702 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesToTra
deSuppliers 

X instant, 
credit 

Prekybos mokėtinos sumos Tiekėjams už prekes ir paslaugas, naudojamas ūkio 
subjekto veiklai, mokėtinų sumų suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesUndis
countedCashFlows 

X instant, 
credit 

Prekybos ir kitos mokėtinos 
sumos, nediskontuoti pinigų 
srautai 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų, susijusių 
su prekybos ir kitomis mokėtinomis sumomis, suma. 
[Žr. Prekybos ir kitos mokėtinos sumos] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B11D 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full TradeAndOtherReceivables X instant, 
debit 

Prekybos ir kitos gautinos 
sumos 

Prekybos gautinų sumų ir kitų gautinų sumų suma. 
[Žr. Prekybos gautinos sumos; Kitos gautinos sumos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 54 
straipsnio h punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full TradeAndOtherReceivablesAbst
ract 

Prekybos ir kitos gautinos 
sumos [abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherReceivables
DueFromRelatedParties 

X instant, 
debit 

Iš susijusių šalių gautinos 
sumos 

Iš susijusių šalių gautinų sumų suma. [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full TradeReceivables X instant, 
debit 

Prekybos gautinos sumos Iš klientų už parduotas prekes ir paslaugas gautina suma. pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full TradeReceivablesMember member Prekybos gautinos sumos 
[member] 

Šis elementas rodo prekybos gautinas sumas. 
[Žr. Prekybos gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo 
TAS 112 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnio b punkto 
iii papunktis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35N straipsnis 

ifrs-full TradingEquitySecuritiesMember member Prekybiniai nuosavybės 
vertybiniai popieriai [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės priemones, kurios a) yra 
įgyjamos ar prisiimamos pirmiausia siekiant artimu laiku 
jas parduoti arba perpirkti; arba b) per pirminį pripaži
nimą yra bendrai valdomų nustatytų finansinių priemonių 
portfelio dalis ir yra įrodymų, kad neseniai buvo panau
dotos trumpalaikio pobūdžio pelnui gauti. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 60 AP, 
pavyzdys: 
13-ojo TFAS 94 straipsnis 

ifrs-full TradingIncomeExpense X duration, 
credit 

Prekybos pajamos (sąnaudos) Pajamų (sąnaudų), susijusių su prekybiniu turtu ir įsiparei
gojimais, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full TradingIncomeExpenseAbstract Prekybos pajamos (sąnaudos) 
[abstract] 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnDeb
tInstruments 

X duration, 
credit 

Skolos priemonių prekybos 
pajamos (sąnaudos) 

Prekybos pajamų (sąnaudų), susijusių su skolos priemonė
mis, suma. [Žr. Turimos skolos priemonės; Prekybos 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/703



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnDeri
vativeFinancialInstruments 

X duration, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
prekybos pajamos (sąnaudos) 

Prekybos pajamų (sąnaudų), susijusių su išvestinėmis 
finansinėmis priemonėmis, suma. [Žr. Išvestinės finan
sinės priemonės [member]; Prekybos pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnEqui
tyInstruments 

X duration, 
credit 

Nuosavybės priemonių 
prekybos pajamos (sąnaudos) 

Prekybos pajamų (sąnaudų), susijusių su nuosavybės prie
monėmis, suma. [Žr. Turimos nuosavybės priemonės; 
Prekybos pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnFo
reignExchangeContracts 

X duration, 
credit 

Užsienio valiutos keitimo 
sutarčių prekybos pajamos 
(sąnaudos) 

Prekybos pajamų (sąnaudų), susijusių su užsienio valiutos 
keitimo sutartimis, suma. [Žr. Prekybos pajamos (sąnau
dos)] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full TradingSecuritiesMember member Prekybiniai vertybiniai popieriai 
[member] 

Šis elementas rodo finansines priemones, kurios a) yra 
įgyjamos ar prisiimamos pirmiausia siekiant artimu laiku 
jas parduoti arba perpirkti; arba b) per pirminį pripaži
nimą yra bendrai valdomų nustatytų finansinių priemonių 
portfelio dalis ir yra įrodymų, kad neseniai buvo panau
dotos trumpalaikio pobūdžio pelnui gauti. [Žr. Finansinės 
priemonės, grupė [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40B ĮN, 
pavyzdys: 
7-ojo TFAS 6 straipsnis 

ifrs-full TransactionPriceAllocatedToRe
mainingPerformanceObligations 

X instant, 
credit 

Sandorio kaina, priskirta 
likusiems veiklos 
įsipareigojimams 

Bendra sandorio kainos suma, priskirta likusiems veiklos 
įsipareigojimams, kurie neįvykdyti (arba iš dalies neįvyk
dyti) ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. Sandorio kaina yra 
atlygio suma, teisę į kurią ūkio subjektas tikisi turėti 
mainais už klientui perduodamas pažadėtas prekes ar 
paslaugas, išskyrus trečiųjų šalių vardu surinktas sumas 
(pavyzdžiui, tam tikrus pardavimo mokesčius). 
[Žr. Veiklos įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 120 
straipsnio a punktas 

ifrs-full TransactionsRecognisedSepara
telyFromAcquisitionOfAsset
sAndAssumptionOfLiabilitiesIn
BusinessCombinationAxis 

axis Sandoriai, jungiant verslą 
pripažinti atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio l punktas

LT 
L 429/704 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TransactionsRecognisedSepara
telyFromAcquisitionOfAsset
sAndAssumptionOfLiabilitiesIn
BusinessCombinationMember 

member Sandoriai, jungiant verslą 
pripažinti atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo [member] 

Šis elementas rodo sandorius, kurie jungiant verslą pripa 
žinti atskirai nuo turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisi 
ėmimo. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Sandoriai, 
jungiant verslą pripažinti atskirai nuo turto įsigijimo ir 
įsipareigojimų prisiėmimo“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS B64 
straipsnio l punktas 

ifrs-full TransferBetweenFinancialLiabili
tiesAndEquityAttributableTo
ChangeInRedemptionProhibi
tion 

X duration Pervedimas tarp finansinių 
įsipareigojimų ir nuosavybės, 
atliekamas dėl išpirkimo 
draudimo pasikeitimo 

Suma, pervesta tarp finansinių įsipareigojimų ir nuosa
vybės dėl išpirkimo draudimo pasikeitimo. 

atskleidimas: TFAAK 2-ojo 
aiškinimo 13 straipsnis 

ifrs-full TransferFromInvestmentProper
tyUnderConstructionOrDevelop
mentInvestmentProperty 

X duration, 
debit 

Perkėlimas iš statomo ar 
plėtojamo investicinio turto, 
investicinis turtas 

Iš statomo ar plėtojamo investicinio turto į užbaigtą 
investicinį turtą perkelta suma. [Žr. Investicinis turtas] 

bendra praktika: 40-ojo 
TAS 76 straipsnis, bendra 
praktika: 40-ojo TAS 79 
straipsnio d punktas 

ifrs-full TransferFromToInventoriesAn
dOwnerOccupiedPropertyInvest
mentProperty 

X duration, 
debit 

Perkėlimas iš atsargų ir 
savininko reikmėms 
naudojamo turto (arba į jį), 
investicinis turtas 

Iš atsargų ir savininko reikmėms naudojamo turto į inves
ticinį turtą (arba iš investicinio turto į atsargas ir savininko 
reikmėms naudojamą turtą) perkelta suma. [Žr. Atsargos; 
Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 76 
straipsnio f punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio d punkto vii 
papunktis 

ifrs-full TransfersFromToOtherRetire
mentBenefitPlans 

X duration, 
credit 

Perkėlimai iš kitų pensijų 
išmokų planų (arba į juos) 

Grynojo turto, tenkančio pensijoms, padidėjimas (sumažė
jimas) dėl perkėlimų iš kitų pensijų išmokų planų (arba į 
juos). [Žr. Išmokų plano turtas (įsipareigojimai)] 

atskleidimas: 26-ojo TAS 35 
straipsnio b punkto x 
papunktis 

ifrs-full TransfersIntoLevel3OfFairValue
HierarchyAssets 

X duration, 
debit 

Perkėlimai į tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygį, turtas 

Turto, perkelto į tikrosios vertės hierarchijos 3 lygį, suma. 
[Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iv 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/705



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TransfersIntoLevel3OfFairValue
HierarchyEntitysOwnEquityInst
ruments 

X duration, 
credit 

Perkėlimai į tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygį, paties ūkio 
subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių, perkeltų į 
tikrosios vertės hierarchijos 3 lygį, suma. [Žr. Paties 
ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]; Tikrosios 
vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full TransfersIntoLevel3OfFairValue
HierarchyLiabilities 

X duration, 
credit 

Perkėlimai į tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygį, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų, perkeltų į tikrosios vertės hierarchijos 3 
lygį, suma. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full TransfersOfCumulativeGain
LossWithinEquity 

X duration Sukaupto pelno (nuostolių) 
perkėlimai iš vienos 
nuosavybės dalies į kitą, kai 
įsipareigojimo kredito rizikos 
pasikeitimai pateikiami kitų 
bendrųjų pajamų ataskaitoje 

Iš vienos nuosavybės dalies į kitą perkelto finansinių įsipa
reigojimų, priskirtų prie įsipareigojimų, vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, sukaupto pelno (nuostolių), kai tų įsipareigo
jimų kredito rizikos pasikeitimai pateikiami kitų bendrųjų 
pajamų ataskaitoje, suma. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 10 
straipsnio c punktas 

ifrs-full TransfersOfResearchAndDeve
lopmentFromEntityRelatedPar
tyTransactions 

X duration Tyrimų ir plėtros perdavimas iš 
ūkio subjekto, susijusių šalių 
sandoriai 

Tyrimų ir plėtros, perduotų iš ūkio subjekto pagal susi
jusių šalių sandorius, suma. [Žr. Susijusios šalys [mem
ber]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 21 
straipsnio e punktas 

ifrs-full TransfersOfResearchAndDeve
lopmentToEntityRelatedPartyT
ransactions 

X duration Tyrimų ir plėtros perdavimas 
ūkio subjektui, susijusių šalių 
sandoriai 

Tyrimų ir plėtros, perduotų ūkio subjektui pagal susijusių 
šalių sandorius, suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 21 
straipsnio e punktas 

ifrs-full TransfersOutOfLevel1IntoLe
vel2OfFairValueHierarchyAssets 

X duration Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 1 lygio į 2 lygį, 
ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje turimas turtas 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimo turto, perkelto iš 
tikrosios vertės hierarchijos 1 lygio į 2 lygį, suma. 
[Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis [member]; Tikro
sios vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio c punktas

LT 
L 429/706 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TransfersOutOfLevel1IntoLe
vel2OfFairValueHierarchyEntity
sOwnEquityInstruments 

X duration Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 1 lygio į 2 lygį, 
ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje turimos paties ūkio 
subjekto nuosavybės 
priemonės 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių, perkeltų iš tikrosios 
vertės hierarchijos 1 lygio į 2 lygį, suma. [Žr. Paties 
ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]; Tikrosios 
vertės hierarchijos 1 lygis [member]; Tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio c punktas 

ifrs-full TransfersOutOfLevel1IntoLe
vel2OfFairValueHierarchyLiabili
ties 

X duration Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 1 lygio į 2 lygį, 
ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje turimi įsipareigojimai 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų įsipareigojimų, 
perkeltų iš tikrosios vertės hierarchijos 1 lygio į 2 lygį, 
suma. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis [member]; 
Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio c punktas 

ifrs-full TransfersOutOfLevel2IntoLe
vel1OfFairValueHierarchyAssets 

X duration Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygio į 1 lygį, 
ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje turimas turtas 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimo turto, perkelto iš 
tikrosios vertės hierarchijos 2 lygio į 1 lygį, suma. 
[Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis [member]; Tikro
sios vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio c punktas 

ifrs-full TransfersOutOfLevel2IntoLe
vel1OfFairValueHierarchyEntity
sOwnEquityInstruments 

X duration Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygio į 1 lygį, 
ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje turimos paties ūkio 
subjekto nuosavybės 
priemonės 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų bet kurių paties 
ūkio subjekto nuosavybės priemonių, perkeltų iš tikrosios 
vertės hierarchijos 2 lygio į 1 lygį, suma. [Žr. Paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės [member]; Tikrosios 
vertės hierarchijos 1 lygis [member]; Tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio c punktas 

ifrs-full TransfersOutOfLevel2IntoLe
vel1OfFairValueHierarchyLiabili
ties 

X duration Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygio į 1 lygį, 
ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje turimi įsipareigojimai 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų įsipareigojimų, 
perkeltų iš tikrosios vertės hierarchijos 2 lygio į 1 lygį, 
suma. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis [member]; 
Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio c punktas 

ifrs-full TransfersOutOfLevel3OfFairVa
lueHierarchyAssets 

X duration, 
credit 

Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygio, turtas 

Turto, perkelto iš tikrosios vertės hierarchijos 3 lygio, 
suma. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full TransfersOutOfLevel3OfFairVa
lueHierarchyEntitysOwnEqui
tyInstruments 

X duration, 
debit 

Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygio, paties ūkio 
subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių, perkeltų iš 
tikrosios vertės hierarchijos 3 lygio, suma. [Žr. Paties 
ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]; Tikrosios 
vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iv 
papunktis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/707



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TransfersOutOfLevel3OfFairVa
lueHierarchyLiabilities 

X duration, 
debit 

Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygio, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų, perkeltų iš tikrosios vertės hierarchijos 3 
lygio, suma. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full TransfersUnderFinanceAgree
mentsFromEntityRelatedPartyT
ransactions 

X duration Perdavimai pagal finansinius 
susitarimus iš ūkio subjekto, 
susijusių šalių sandoriai 

Perdavimų pagal finansinius susitarimus iš ūkio subjekto 
pagal sandorius su susijusiomis šalimis suma, įskaitant 
paskolas ir kapitalo įnašus pinigais ar natūra). [Žr. Susiju
sios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 21 
straipsnio g punktas 

ifrs-full TransfersUnderFinanceAgree
mentsToEntityRelatedPartyTran
sactions 

X duration Perdavimai pagal finansinius 
susitarimus ūkio subjektui, 
susijusių šalių sandoriai 

Perdavimų pagal finansinius susitarimus ūkio subjektui 
pagal sandorius su susijusiomis šalimis suma, įskaitant 
paskolas ir kapitalo įnašus pinigais ar natūra). [Žr. Susiju
sios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 21 
straipsnio g punktas 

ifrs-full TransfersUnderLicenseAgree
mentsFromEntityRelatedPartyT
ransactions 

X duration Perdavimai pagal licencijų 
sutartis iš ūkio subjekto, 
susijusių šalių sandoriai 

Perdavimų pagal licencijų sutartis iš ūkio subjekto pagal 
susijusių šalių sandorius suma. [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 21 
straipsnio f punktas 

ifrs-full TransfersUnderLicenseAgree
mentsToEntityRelatedPartyTran
sactions 

X duration Perdavimai pagal licencijų 
sutartis ūkio subjektui, susijusių 
šalių sandoriai 

Perdavimų pagal licencijų sutartis ūkio subjektui pagal 
susijusių šalių sandorius suma. [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 21 
straipsnio f punktas 

ifrs-full TransportationExpense X duration, 
debit 

Transporto išlaidos Dėl transporto paslaugų atsirandančių išlaidų suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full TravelExpense X duration, 
debit 

Kelionių išlaidos Dėl kelionių atsirandančių išlaidų suma. bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full TreasuryShares X instant, 
debit 

Supirktos nuosavos akcijos Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės, kurias turi 
ūkio subjektas ar kiti konsoliduotos grupės nariai. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 
32-ojo TAS 34 straipsnis 

ifrs-full TreasurySharesMember member Supirktos nuosavos akcijos 
[member] 

Šis elementas rodo paties ūkio subjekto nuosavybės prie
mones, kurias turi ūkio subjektas ar kiti konsoliduotos 
grupės nariai. 

atskleidimas: 
1-ojo TAS 106 straipsnis

LT 
L 429/708 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TwelvemonthExpectedCredit
LossesMember 

member Tikėtini 12 mėnesių kredito 
nuostoliai [member] 

Šis elementas rodo tikėtinų galiojimo laikotarpio kredito 
nuostolių dalį, atitinkančią tikėtinus kredito nuostolius, 
dėl finansinės priemonės įsipareigojimų neįvykdymo 
įvykių galinčius atsirasti per 12 mėnesių nuo finansinių 
ataskaitų datos. [Žr. Tikėtinų kredito nuostolių vertinimo 
rūšis [member]; Tikėtini galiojimo laikotarpio kredito 
nuostoliai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnio a punktas 

ifrs-full TwoYearsBeforeReportingYear
Member 

member Dveji metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė dveji metai iki 
ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 130 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full TypeOfMeasurementOfExpec
tedCreditLossesAxis 

axis Tikėtinų kredito nuostolių 
vertinimo rūšis [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis 

ifrs-full TypeOfMeasurementOfExpec
tedCreditLossesMember 

member Tikėtinų kredito nuostolių 
vertinimo rūšis [member] 

Šis elementas rodo visas tikėtinų kredito nuostolių verti
nimų rūšis. Tikėtini kredito nuostoliai – svertinis kredito 
nuostolių vidurkis, nustatytas atsižvelgiant į atitinkamą 
įsipareigojimų neįvykdymo riziką. Šis elementas taip pat 
atitinka standartinę ašies „Tikėtinų kredito nuostolių verti
nimo rūšis“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis 

ifrs-full TypesOfContractsAxis axis Sutarčių rūšys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio d punktas, pavyzdys: 
17-ojo TFAS 96 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full TypesOfContractsMember member Sutarčių rūšys [member] Šis elementas rodo visas sutarčių su klientais rūšis. Jis taip 
pat atitinka standartinę ašies „Sutarčių rūšys“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio d punktas, pavyzdys: 
17-ojo TFAS 96 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full TypesOfCustomersAxis axis Klientų rūšys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio c punktas 

ifrs-full TypesOfCustomersMember member Klientų rūšys [member] Šis elementas rodo visas klientų rūšis. Jis taip pat atitinka 
standartinę ašies „Klientų rūšys“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS B89 
straipsnio c punktas 

ifrs-full TypesOfFinancialAssetsAxis axis Finansinio turto rūšys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS B52 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B51 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/709



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TypesOfFinancialLiabilitiesAxis axis Finansinių įsipareigojimų rūšys 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo 
TFAS B52 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B51 straipsnis 

ifrs-full TypesOfHedgesAxis axis Apsidraudimo sandorių rūšys 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24B straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 22 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full TypesOfHedgesMember member Apsidraudimo sandoriai 
[member] 

Šis elementas rodo visas apsidraudimo sandorių rūšis. Jis 
taip pat atitinka standartinę ašies „Apsidraudimo sandorių 
rūšys“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24B straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 22 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full TypesOfInstrumentMember member Priemonių rūšys [member] Šis elementas rodo visas finansinių priemonių rūšis. Jis 
taip pat atitinka standartinę ašies „Finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, tolesnė kontrolė pagal priemonių 
rūšį“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 
7-ojo TFAS B33 straipsnis 

ifrs-full TypesOfInsuranceContractsAxis axis Draudimo sutarčių rūšys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full TypesOfInterestRatesAxis axis Palūkanų normų rūšys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

bendra praktika: 
7-ojo TFAS 39 straipsnis 

ifrs-full TypesOfInvestmentPropertyAxis axis Investicinio turto rūšys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas

LT 
L 429/710 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TypesOfRateregulatedActivitie
sAxis 

axis Veiklos, kuriai taikomi 
reguliuojami tarifai, rūšys [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 14-ojo 
TFAS 30 straipsnis, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS 
33 straipsnis 

ifrs-full TypesOfRisksAxis axis Rizikos rūšys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 125 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17- 
ojo TFAS 128 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 33 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
34 straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 21C straipsnis 

ifrs-full TypesOfRisksMember member Rizika [member] Šis elementas rodo visas rizikos rūšis. Jis taip pat atitinka 
standartinę ašies „Rizikos rūšys“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. 

atskleidimas: 
17-ojo TFAS 124 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 127 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 128 
straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 33 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
34 straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 21C straipsnis 

ifrs-full TypesOfSharebasedPaymentAr
rangementsAxis 

axis Susitarimų dėl mokėjimo 
akcijomis rūšys [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
2-ojo TFAS 45 straipsnis 

ifrs-full TypesOfTransferMember member Perdavimo rūšys [member] Šis elementas rodo visas finansinių priemonių perdavimų 
rūšis. Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Finansinio 
turto, kurio pripažinimas nutrauktas, tolesnė kontrolė 
pagal perdavimo rūšį“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

pavyzdys: 
7-ojo TFAS B33 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/711



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full UMTSLicencesMember member UMTS licencijos [member] Šis elementas rodo universaliosios judriojo ryšio sistemos 
licencijas. [Žr. Licencijos ir franšizės] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 119 straipsnis 

ifrs-full UnallocatedAmountsMember member Nepaskirstytos sumos 
[member] 

Šis elementas rodo straipsnius, kurie nebuvo paskirstyti 
veiklos segmentams. 

pavyzdys: 8-ojo TFAS 4 ĮN, 
pavyzdys: 
8-ojo TFAS 28 straipsnis 

ifrs-full UnallocatedGoodwill X instant, 
debit 

Nepaskirstytas prestižas Verslo jungimo metu įgyto prestižo suma, kuri nebuvo 
priskirta pinigus kuriančiam vienetui (ar vienetų grupei). 
[Žr. Prestižas; Pinigus kuriantys vienetai [member]; Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 
36-ojo TAS 133 straipsnis 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEnti
tiesAxis 

axis Nekonsoliduoti struktūrizuoti 
ūkio subjektai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio e punktas 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEnti
tiesControlledByInvestmentEnti
tyAxis 

axis Nekonsoliduoti struktūrizuoti 
ūkio subjektai, kontroliuojami 
investicinio subjekto [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19F 
straipsnis 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEnti
tiesControlledByInvestmentEnti
tyMember 

member Nekonsoliduoti struktūrizuoti 
ūkio subjektai, kontroliuojami 
investicinio subjekto [member] 

Šis elementas rodo nekonsoliduotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus, kontroliuojamus investicinio subjekto. Jis taip 
pat atitinka standartinę ašies „Nekonsoliduoti struktūri
zuoti ūkio subjektai, kontroliuojami investicinio subjekto“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Investi
cinių subjektų atskleidimas [text block]; Nekonsoliduoti 
struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19F 
straipsnis 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEnti
tiesMember 

member Nekonsoliduoti struktūrizuoti 
ūkio subjektai [member] 

Šis elementas rodo nekonsoliduotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus. Struktūrizuotas ūkio subjektas yra ūkio subjek
tas, sukurtas taip, kad balsavimo arba panašios teisės 
nebūtų lemiamas veiksnys sprendžiant, kas kontroliuoja 
ūkio subjektą, pavyzdžiui, kai bet kokios balsavimo teisės 
siejasi tik su administracinėmis užduotimis, o svarbi veikla 
valdoma pagal sutartimis įformintus susitarimus. 
[Žr. Konsoliduotoji ataskaita [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS B4 
straipsnio e punktas

LT 
L 429/712 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiariesAxis axis Nekonsoliduotos 
patronuojamosios įmonės 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19B 
straipsnis 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiaries
ControlledBySubsidiariesOfIn
vestmentEntityMember 

member Nekonsoliduotos 
patronuojamosios įmonės, 
kontroliuojamos investicinio 
subjekto patronuojamųjų 
įmonių [member] 

Šis elementas rodo nekonsoliduotas patronuojamąsias 
įmones, kontroliuojamas investicinio subjekto patronuoja
mųjų įmonių. [Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text 
block]; Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19C 
straipsnis 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiaries
Member 

member Nekonsoliduotos 
patronuojamosios įmonės 
[member] 

Šis elementas rodo nekonsoliduotas patronuojamąsias 
įmones. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19B 
straipsnis 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiariesTha
tInvestmentEntityControlsDi
rectlyMember 

member Nekonsoliduotos 
patronuojamosios įmonės, 
kurias tiesiogiai kontroliuoja 
investicinis subjektas [member] 

Šis elementas rodo nekonsoliduotas patronuojamąsias 
įmones, kurias tiesiogiai kontroliuoja investicinis subjek
tas. [Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text block]; 
Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19B 
straipsnis 

ifrs-full UndatedSubordinatedLiabilities X instant, 
credit 

Nefiksuoto termino 
subordinuotieji įsipareigojimai 

Subordinuotųjų įsipareigojimų be nustatyto apmokėjimo 
termino suma. [Žr. Subordinuotieji įsipareigojimai] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full UndiscountedCashOutflowRe
quiredToRepurchaseDerecogni
sedFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Nediskontuotos pinigų 
išmokos, kurių reikia siekiant 
atpirkti finansinį turtą, kurio 
pripažinimas nutrauktas 

Nediskontuotos pinigų išmokos, kurių reikėtų arba gali 
reikėti siekiant atpirkti finansinį turtą, kurio pripažinimas 
nutrauktas (pavyzdžiui, pasirinkimo sandorio iš anksto 
nustatyta kaina). [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42E 
straipsnio d punktas 

ifrs-full UndiscountedExpectedCredit
LossesAtInitialRecognitionOn
PurchasedOrOriginatedCreditim
pairedFinancialAssetsInitiallyRe
cognised 

X duration, 
credit 

Pirmą kartą pripažinto 
nusipirkto arba suteikto dėl 
kredito rizikos sumažėjusios 
vertės finansinio turto 
nediskontuoti tikėtini kredito 
nuostoliai 

Finansinio turto, kuris ataskaitiniu laikotarpiu pirmą kartą 
pripažintas kaip nusipirktas arba suteiktas dėl kredito 
rizikos sumažėjusios vertės finansinis turtas, nediskon
tuotų tikėtinų kredito nuostolių suma pirminio pripaži
nimo metu. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnio c punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/713



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full UndiscountedFinanceLeasePay
mentsToBeReceived 

X instant, 
debit 

Gautini nediskontuoti 
finansinės nuomos mokesčiai 

Gautinų nediskontuotų finansinės nuomos mokesčių 
suma. Finansinė nuoma – nuoma, kuria perleidžiama iš 
esmės visa su nuomojamo turto nuosavybe siejama rizika 
ir nauda. 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 94 straipsnis 

ifrs-full UndiscountedOperatingLease
PaymentsToBeReceived 

X instant, 
debit 

Gautini nediskontuoti veiklos 
nuomos mokesčiai 

Gautinų nediskontuotų veiklos nuomos mokesčių suma. 
Veiklos nuoma yra nuoma, kuria neperleidžiama iš esmės 
visa su nuomojamo turto nuosavybe siejama rizika ir 
nauda. 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 97 straipsnis 

ifrs-full UndrawnBorrowingFacilities X instant, 
credit 

Atidėti skolinimosi pajėgumai Atidėtų skolinimosi pajėgumų suma, kuri gali būti naudo
jama pagrindinei veiklai ateityje ir kapitalo įsipareigoji
mams padengti. [Žr. Kapitalo įsipareigojimai] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 50 
straipsnio a punktas 

ifrs-full UnearnedFinanceIncomeRela
tingToFinanceLeasePaymentsRe
ceivable 

X instant, 
credit 

Neuždirbtos finansinės 
pajamos, susijusios su gautinais 
finansinės nuomos mokesčiais 

Neuždirbtų finansinių pajamų, susijusių su gautinais finan
sinės nuomos mokesčiais, suma. Finansinė nuoma – 
nuoma, kuria perleidžiama iš esmės visa su nuomojamo 
turto nuosavybe siejama rizika ir nauda. [Žr. Finansinės 
pajamos] 

atskleidimas: 
16-ojo TFAS 94 straipsnis 

ifrs-full UnearnedPremiums X instant, 
credit 

Neuždirbtos įmokos Įsipareigojimo, susijusio su pagal draudimo sutartis pasi
rašytomis dar neuždirbtomis įmokomis, suma. [Žr. Drau
dimo sutarčių rūšys [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN a 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full UnobservableInputsAxis axis Nestebimi duomenys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas, bendra 
praktika: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punktas 

ifrs-full UnobservableInputsMember member Nestebimi duomenys [member] Šis elementas rodo visus nestebimus duomenis. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Nestebimi duomenys“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas, bendra 
praktika: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio h punktas

LT 
L 429/714 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full UnratedCreditExposures X instant Nereitinguotos kredito 
pozicijos 

Kredito pozicijų, kurioms išorės reitingų agentūros nesu
teikė reitingo, suma. [Žr. Kredito pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN c 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full UnrealisedForeignExchange
GainsLossesMember 

member Nerealizuotas užsienio valiutos 
keitimo pelnas (nuostoliai) 
[member] 

Šis elementas rodo nerealizuotą pelną (nuostolius) dėl 
užsienio valiutos kurso pokyčių. 

bendra praktika: 
12-ojo TAS 81 straipsnio g 
punktas 

ifrs-full UnrecognisedShareOfLossesO
fAssociates 

X duration, 
debit 

Nepripažinta asocijuotųjų 
įmonių nuostolių dalis 

Nepripažintos asocijuotųjų įmonių nuostolių dalies suma, 
jeigu ūkio subjektas, taikydamas nuosavybės metodą, 
nutraukė savo nuostolių dalies pripažinimą. [Žr. Asocijuo
tosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 22 
straipsnio c punktas 

ifrs-full UnrecognisedShareOfLossesOf
JointVentures 

X duration, 
debit 

Nepripažinta bendrų įmonių 
nuostolių dalis 

Nepripažintos bendrų įmonių nuostolių dalies suma, jeigu 
ūkio subjektas, taikydamas nuosavybės metodą, nutraukė 
savo nuostolių dalies pripažinimą. [Žr. Bendros įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 22 
straipsnio c punktas 

ifrs-full UnsecuredBankLoansReceived X instant, 
credit 

Gautos neužtikrintos banko 
paskolos 

Iš bankų gautų užstatu neužtikrintų paskolų suma. 
[Žr. Gautos paskolos] 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full UnusedProvisionReversedOt
herProvisions 

X duration, 
debit 

Panaikinti nepanaudoti 
atidėjiniai, kiti atidėjiniai 

Panaikinta nepanaudotų kitų atidėjinių suma. [Žr. Kiti 
atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 84 
straipsnio d punktas 

ifrs-full UnusedTaxCreditsForWhichNo
DeferredTaxAssetRecognised 

X instant Nepanaudoti mokesčių kreditai, 
kurių atžvilgiu atidėtųjų 
mokesčių turtas nepripažintas 

Nepanaudotų mokesčių kreditų, kurių atžvilgiu finansinės 
būklės ataskaitoje nepripažintas atidėtųjų mokesčių turtas, 
suma. [Žr. Nepanaudoti mokesčių kreditai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio e punktas 

ifrs-full UnusedTaxCreditsMember member Nepanaudoti mokesčių kreditai 
[member] 

Šis elementas rodo mokesčių kreditus, kurie buvo gauti ir 
perkelti siekiant juos išskaičiuoti iš būsimo apmokestina
mojo pelno. 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio g punktas

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/715



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full UnusedTaxLossesForWhichNo
DeferredTaxAssetRecognised 

X instant Nepanaudoti mokesčių 
nuostoliai, kurių atžvilgiu 
atidėtųjų mokesčių turtas 
nepripažintas 

Nepanaudotų mokesčių nuostolių, kurių atžvilgiu finan
sinės būklės ataskaitoje nepripažintas atidėtųjų mokesčių 
turtas, suma. [Žr. Nepanaudoti mokesčių nuostoliai 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio e punktas 

ifrs-full UnusedTaxLossesMember member Nepanaudoti mokesčių 
nuostoliai [member] 

Šis elementas rodo mokesčių nuostolius, kurie buvo 
patirti ir perkelti siekiant juos išskaičiuoti iš būsimo 
apmokestinamojo pelno. 

atskleidimas: 12-ojo TAS 81 
straipsnio g punktas 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeriodOf
TimeBiologicalAssetsAtCost 

DUR Naudingo tarnavimo laikas, 
matuojamas laikotarpiais, 
biologinis turtas, savikaina 

Biologinio turto naudingo tarnavimo laikas, matuojamas 
laikotarpiais. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 54 
straipsnio e punktas 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeriodOf
TimeIntangibleAssetsOtherT
hanGoodwill 

DUR Naudingo tarnavimo laikas, 
matuojamas laikotarpiais, 
nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, naudingo tarna
vimo laikas, matuojamas laikotarpiais. [Žr. Nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio a punktas 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeriodOf
TimeInvestmentPropertyCost
Model 

DUR Naudingo tarnavimo laikas, 
matuojamas laikotarpiais, 
investicinis turtas, savikainos 
metodas 

Investicinio turto naudingo tarnavimo laikas, matuojamas 
laikotarpiais. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 79 
straipsnio b punktas 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeriodOf
TimePropertyPlantAndEquip
ment 

DUR Naudingo tarnavimo laikas, 
matuojamas laikotarpiais, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų naudingo tarna
vimo laikas, matuojamas laikotarpiais. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio c punktas 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProductio
nOrOtherSimilarUnitsBiologica
lAssetsAtCost 

X.XX dura
tion 

Naudingo tarnavimo laikas, 
matuojamas gamybos ar kitais 
panašiais vienetais, biologinis 
turtas, savikaina 

Biologinio turto naudingo tarnavimo laikas, matuojamas 
gamybos ar kitais panašiais vienetais. [Žr. Biologinis 
turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 54 
straipsnio e punktas 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProductio
nOrOtherSimilarUnitsIntangib
leAssetsOtherThanGoodwill 

X.XX dura
tion 

Naudingo tarnavimo laikas, 
matuojamas gamybos ar kitais 
panašiais vienetais, 
nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, naudingo tarna
vimo laikas, matuojamas gamybos ar kitais panašiais 
vienetais. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 118 
straipsnio a punktas 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProductio
nOrOtherSimilarUnitsPropertyP
lantAndEquipment 

X.XX dura
tion 

Naudingo tarnavimo laikas, 
matuojamas gamybos ar kitais 
panašiais vienetais, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų naudingo tarna
vimo laikas, matuojamas gamybos ar kitais panašiais 
vienetais. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 73 
straipsnio c punktas

LT 
L 429/716 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full UtilisationAllowanceAccount
ForCreditLossesOfFinancialAs
sets 

X duration, 
debit 

Panaudojimas, atidėjinio 
finansinio turto kredito 
nuostoliams sąskaita 

Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams sąskaitos 
sumažėjimas dėl atidėjinio panaudojimo. [Žr. Atidėjinio 
finansinio turto kredito nuostoliams sąskaita] 

bendra praktika: 7-ojo 
TFAS 16 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full UtilitiesExpense X duration, 
debit 

Komunalinių paslaugų 
sąnaudos 

Sąnaudų, atsirandančių dėl nusipirktų komunalinių 
paslaugų, suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 112 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full ValuationTechniquesMember member Vertinimo metodikos 
[member] 

Šis elementas rodo vertinimo metodikas, kurias ūkio 
subjektas naudoja tikrajai vertei nustatyti. Jis taip pat 
rodo standartinę ašies „Nustatant tikrąją vertę taikomos 
vertinimo metodikos“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full ValuationTechniquesUsedInFair
ValueMeasurementAxis 

axis Nustatant tikrąją vertę 
taikomos vertinimo metodikos 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas 

ifrs-full ValueAddedTaxPayables X instant, 
credit 

Mokėtini pridėtinės vertės 
mokesčiai 

Su pridėtinės vertės mokesčiu susijusių mokėtinų sumų 
suma. 

bendra praktika: 
1-ojo TAS 78 straipsnis 

ifrs-full ValueAddedTaxReceivables X instant, 
debit 

Gautini pridėtinės vertės 
mokesčiai 

Su pridėtinės vertės mokesčiu susijusių gautinų sumų 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 78 
straipsnio b punktas 

ifrs-full ValueAtRisk X instant Rizikos vertė Galimų nuostolių dėl būsimų rinkos pokyčių matas, 
remiantis nurodytu pasikliautinuoju intervalu ir vertinimo 
laikotarpiu. 

bendra praktika: 
7-ojo TFAS 41 straipsnis 

ifrs-full ValueOfBusinessAcquiredMem
ber 

member Įgyto verslo vertė [member] Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kuri 
atitinka skirtumą tarp: a) jungiant verslą įsigytų sutartinių 
draudimo teisių ir prisiimtų draudimo įsipareigojimų 
tikrosios vertės; ir b) įsipareigojimo, vertinamo pagal drau
diko apskaitos politiką, taikomą jo sudaromoms draudimo 
sutartims, sumos. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 
38-ojo TAS 119 straipsnis 

ifrs-full Vehicles X instant, 
debit 

Transporto priemonės Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti 
ūkio subjekto veikloje naudojamoms transporto priemo
nėms, konkrečiai įskaitant lėktuvus, motorines transporto 
priemones ir laivus. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 37 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/717



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full VehiclesAbstract Transporto priemonės 
[abstract] 

ifrs-full VehiclesMember member Transporto priemonės 
[member] 

Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų grupę, kurią sudaro ūkio subjekto veikloje naudo
jamos transporto priemonės, konkrečiai įskaitant lėktuvus, 
motorines transporto priemones ir laivus. [Žr. Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 
16-ojo TAS 37 straipsnis 

ifrs-full VoluntaryChangesInAccounting
PolicyAxis 

axis Savanoriški apskaitos politikos 
pakeitimai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 
8-ojo TAS 29 straipsnis 

ifrs-full VoluntaryChangesInAccounting
PolicyMember 

member Savanoriški apskaitos politikos 
pakeitimai [member] 

Šis elementas rodo apskaitos politikos pakeitimus, dėl 
kurių finansinėse ataskaitose pateikiama patikima ir svar
besnė informacija apie sandorių, kitų įvykių ar sąlygų 
poveikį ūkio subjekto finansinei būklei, finansiniams 
veiklos rezultatams ar pinigų srautams. Išankstinis TFAS 
taikymas nelaikomas savanorišku apskaitos politikos 
pakeitimu. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Savanoriški 
apskaitos politikos pakeitimai“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. 

atskleidimas: 
8-ojo TAS 29 straipsnis 

ifrs-full WagesAndSalaries X duration, 
debit 

Algos ir atlyginimai Išmokų darbuotojams sąnaudų grupė, kurią sudaro algos 
ir atlyginimai. [Žr. Išmokų darbuotojams sąnaudos] 

bendra praktika: 
19-ojo TAS 9 straipsnis 

ifrs-full WarrantyContingentLiability
Member 

member Garantijos neapibrėžtasis 
įsipareigojimas [member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtąjį įsipareigojimą už numa
tomas parduotų produktų garantijos įvykdymo išlaidas. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 
37-ojo TAS 88 straipsnis 

ifrs-full WarrantyProvision X instant, 
credit 

Garantijos atidėjinys Atidėjinio suma numatomoms parduotų produktų garan
tijos įvykdymo išlaidoms padengti. [Žr. Atidėjiniai] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 1 
pavyzdys „Garantijos“, 
pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full WarrantyProvisionAbstract Garantijos atidėjinys [abstract] 

ifrs-full WarrantyProvisionMember member Garantijos atidėjinys [member] Šis elementas rodo atidėjinį numatomoms parduotų 
produktų garantijos įvykdymo išlaidoms padengti. [Žr. Kiti 
atidėjiniai [member]] 

pavyzdys: 37-ojo 
TAS 87 straipsnis, pavyzdys: 
37-ojo TAS 1 pavyzdys 
„Garantijos“

LT 
L 429/718 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full WeightedAverageCostOfCapital
MeasurementInputMember 

member Vidutinė svertinė kapitalo 
kaina, vertinimo duomenys 
[member] 

Šis elementas rodo vidutinę svertinę kapitalo kainą, 
naudojamą kaip vertinimo duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 93 
straipsnio d punktas, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 63 AP 

ifrs-full WeightedAverageDurationOfDe
finedBenefitObligation2019 

DUR Apibrėžtųjų išmokų prievolės 
trukmės svertinis vidurkis 

Apibrėžtųjų išmokų prievolės trukmės svertinis vidurkis. 
[Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 147 
straipsnio c punktas 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfOtherEquityInstrumentsE
xercisableInSharebasedPaymen
tArrangement2019 

X.XX instant Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis įvykdomų kitų 
nuosavybės priemonių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis įvykdomų kitų 
nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai) svertinė vidutinė įvykdymo kaina. [Žr. Svertinis 
vidurkis [member]] 

bendra praktika: 
2-ojo TFAS 45 straipsnis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfOtherEquityInstrumentsE
xercisedOrVestedInSharebased
PaymentArrangement2019 

X.XX dura
tion 

Kitų nuosavybės priemonių, 
kurios yra įvykdytos arba į 
kurias suteiktos teisės pagal 
susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis, svertinė vidutinė 
įvykdymo kaina 

Kitų nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirin
kimo sandoriai), kurios yra įvykdytos arba į kurias 
suteiktos teisės pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis, 
svertinė vidutinė įvykdymo kaina. [Žr. Svertinis vidurkis 
[member]] 

bendra praktika: 
2-ojo TFAS 45 straipsnis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfOtherEquityInstrumentsEx
piredInSharebasedPaymentAr
rangement2019 

X.XX dura
tion 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis pasibaigusių kitų 
nuosavybės priemonių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis pasibaigusių kitų 
nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai) svertinė vidutinė įvykdymo kaina. [Žr. Svertinis 
vidurkis [member]] 

bendra praktika: 
2-ojo TFAS 45 straipsnis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfOtherEquityInstrumentsFor
feitedInSharebasedPaymentAr
rangement2019 

X.XX dura
tion 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis atimtų kitų 
nuosavybės priemonių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis atimtų kitų 
nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai) svertinė vidutinė įvykdymo kaina. [Žr. Svertinis 
vidurkis [member]] 

bendra praktika: 
2-ojo TFAS 45 straipsnis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfOtherEquityInstrumentsG
rantedInSharebasedPaymentAr
rangement2019 

X.XX dura
tion 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis suteiktų kitų 
nuosavybės priemonių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis suteiktų kitų 
nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai) svertinė vidutinė įvykdymo kaina. [Žr. Svertinis 
vidurkis [member]] 

bendra praktika: 
2-ojo TFAS 45 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/719



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfOtherEquityInstrument
sOutstandingInSharebasedPay
mentArrangement2019 

X.XX instant Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis galiojančių kitų 
nuosavybės priemonių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis galiojančių kitų 
nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai) svertinė vidutinė įvykdymo kaina. [Žr. Svertinis 
vidurkis [member]] 

bendra praktika: 
2-ojo TFAS 45 straipsnis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfShareOptionsExercisab
leInSharebasedPaymentArrange
ment2019 

X.XX instant Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis įvykdomų akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis įvykdomų akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė vidutinė įvykdymo kaina. 
[Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio b punkto vii 
papunktis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfShareOptionsExercisedInS
harebasedPaymentArrange
ment2019 

X.XX dura
tion 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis įvykdytų akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis įvykdytų akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė vidutinė įvykdymo kaina. 
[Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio b punkto iv 
papunktis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfShareOptionsExpiredInSha
rebasedPaymentArrange
ment2019 

X.XX dura
tion 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis pasibaigusių akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis pasibaigusių 
akcijų pasirinkimo sandorių svertinė vidutinė įvykdymo 
kaina. [Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio b punkto v 
papunktis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfShareOptionsForfeitedInS
harebasedPaymentArrange
ment2019 

X.XX dura
tion 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis atimtų akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis atimtų akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė vidutinė įvykdymo kaina. 
[Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfShareOptionsGrantedInSha
rebasedPaymentArrange
ment2019 

X.XX dura
tion 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis suteiktų akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis suteiktų akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė vidutinė įvykdymo kaina. 
[Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio b punkto ii 
papunktis

LT 
L 429/720 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfShareOptionsInSharebased
PaymentArrangementExercised
DuringPeriodAtDateOfExerci
se2019 

X.XX dura
tion 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis per laikotarpį 
įvykdytų akcijų pasirinkimo 
sandorių svertinė vidutinė 
kaina jų įvykdymo datą 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis įvykdytų akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė vidutinė kaina jų įvykdymo 
datą. [Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis [member]; 
Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio c punktas 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfShareOptionsOutstandin
gInSharebasedPaymentArrange
ment2019 

X.XX instant Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis galiojančių akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis galiojančių akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė vidutinė įvykdymo kaina. 
[Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 2-ojo 
TFAS 45 straipsnio b punkto 
vi papunktis 

ifrs-full WeightedAverageFairValueAt
MeasurementDateOtherEqui
tyInstrumentsGranted 

X instant, 
credit 

Vidutinė svertinė tikroji vertė 
vertinimo dieną, kitos suteiktos 
nuosavybės priemonės 

Suteiktų nuosavybės priemonių, išskyrus akcijų pasirin
kimo sandorius, vidutinė svertinė tikroji vertė vertinimo 
dieną. [Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio b punktas 

ifrs-full WeightedAverageFairValueAt
MeasurementDateShareOp
tionsGranted 

X instant, 
credit 

Vidutinė svertinė tikroji vertė 
vertinimo dieną, suteikti akcijų 
pasirinkimo sandoriai 

Per laikotarpį suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių vidu
tinė svertinė tikroji vertė vertinimo dieną. [Žr. Svertinis 
vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio a punktas 

ifrs-full WeightedAverageLesseesIncre
mentalBorrowingRateApplied
ToLeaseLiabilitiesRecognisedAt
DateOfInitialApplicationO
fIFRS16 

X.XX instant Nuomininko priskaitytinos 
skolinimosi palūkanų normos, 
taikomos nuomos 
įsipareigojimams, pripažintiems 
16-ojo TFAS taikymo pirmą 
kartą datą, svertinis vidurkis 

Nuomininko priskaitytinos skolinimosi palūkanų normos, 
taikomos nuomos įsipareigojimams, pripažintiems finan
sinės būklės ataskaitoje 16-ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą, svertinis vidurkis. Priskaitytina skolinimosi palūkanų 
norma – palūkanų norma, kurią nuomininkas turėtų 
mokėti, kad su panašiomis garantijomis panašiam laiko
tarpiui pasiskolintų lėšų, būtinų turtui, kurio vertė panaši į 
naudojimo teise valdomo turto vertę, įsigyti panašiomis 
ekonominėmis sąlygomis. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS C12 
straipsnio a punktas 

ifrs-full WeightedAverageMember member Svertinis vidurkis [member] Šis elementas rodo vidurkį, kurį nustatant kiekvienam 
dydžiui, kurio vidurkis išvedamas, priskiriamas svoris, 
lemiantis vidutinį santykinį kiekvieno dydžio poveikį. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 
13-ojo TFAS B6 straipsnis, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS 33 
straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 
17-ojo TFAS 120 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, bendra 
praktika: 
7-ojo TFAS 7 straipsnis

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/721



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full WeightedAverageRemaining
ContractualLifeOfOutstandingS
hareOptions2019 

DUR Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių likusio sutartinio 
galiojimo laiko svertinis 
vidurkis 

Galiojančių akcijų pasirinkimo sandorių likusio sutartinio 
galiojimo laiko svertinis vidurkis. [Žr. Svertinis vidurkis 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio d punktas 

ifrs-full WeightedAverageSharePri
ce2019 

X.XX dura
tion 

Svertinė vidutinė akcijų kaina Svertinė vidutinė akcijų kaina. [Žr. Svertinis vidurkis 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 45 
straipsnio c punktas 

ifrs-full WeightedAverageSharePriceSha
reOptionsGranted2019 

X.XX dura
tion 

Svertinė vidutinė akcijų kaina, 
suteikti akcijų pasirinkimo 
sandoriai 

Svertinė vidutinė akcijų kaina, naudojama kaip pasirin
kimo sandorio kainos nustatymo metodo įvesties duome
nys, siekiant apskaičiuoti suteiktų akcijų pasirinkimo 
sandorių tikrąją vertę. [Žr. Pasirinkimo sandorio kainos 
nustatymo metodas [member]; Svertinis vidurkis [mem
ber]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 47 
straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full WeightedAverageShares shares Apyvartoje esančių paprastųjų 
akcijų skaičiaus svertinis 
vidurkis 

Laikotarpio pradžioje apyvartoje buvusių paprastųjų akcijų 
skaičius, koreguotas per ataskaitinį laikotarpį atpirktų arba 
išleistų paprastųjų akcijų skaičiumi, šį padauginus iš sver
tinio laiko rodiklio. 

atskleidimas: 33-iojo TAS 70 
straipsnio b punktas 

ifrs-full WeightedAverageSharesAndAd
justedWeightedAverageShare
sAbstract 

Paprastųjų akcijų skaičiaus 
svertinis vidurkis ir paprastųjų 
akcijų skaičiaus koreguotas 
svertinis vidurkis [abstract] 

ifrs-full WhollyOrPartlyFundedDefined
BenefitPlansMember 

member Visiškai arba iš dalies 
finansuojami apibrėžtųjų 
išmokų planai [member] 

Šis elementas rodo visiškai arba iš dalies finansuojamus 
apibrėžtųjų išmokų planus. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 138 
straipsnio e punktas 

ifrs-full WhollyUnfundedDefinedBene
fitPlansMember 

member Visiškai nefinansuojami 
apibrėžtųjų išmokų planai 
[member] 

Šis elementas rodo visiškai nefinansuojamus apibrėžtųjų 
išmokų planus. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [mem
ber]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 138 
straipsnio e punktas 

ifrs-full WorkInProgress X instant, 
debit 

Trumpalaikė nebaigta gamyba Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka nebaigto gaminti 
turto, kuriam paversti pagamintais produktais ar paslau
gomis reikalingi papildomi procesai, sumą. [Žr. Trumpa
laikiai pagaminti produktai; Atsargos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 
straipsnio c punktas, bendra 
praktika: 
2-ojo TAS 37 straipsnis

LT 
L 429/722 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2020 12 18



 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full WritedownsReversalsOfInvento
ries 

X duration, 
debit 

Atsargų nurašymas (nurašymo 
panaikinimas) 

Pripažinta suma, susidaranti dėl atsargų nurašymo iki 
grynosios galimo realizavimo vertės arba to nurašymo 
panaikinimo. [Žr. Atsargos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 98 
straipsnio a punktas 

ifrs-full WritedownsReversalsOfProper
tyPlantAndEquipment 

X duration Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų nurašymas (nurašymo 
panaikinimas) 

Pripažinta suma, susidaranti dėl nekilnojamojo turto, 
įrangos ir įrengimų nurašymo iki atsiperkamosios vertės 
arba to nurašymo panaikinimo. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 98 
straipsnio a punktas 

ifrs-full WritedownsReversalsOfWrite
downsOfInventoriesAbstract 

Atsargų nurašymas (nurašymo 
panaikinimas) [abstract] 

ifrs-full WritedownsReversalsOfWrite
downsOfPropertyPlantAndE
quipmentAbstract 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų nurašymas (nurašymo 
panaikinimas) [abstract] 

ifrs-full WrittenPutOptionsMember member Pasirašyti pasirinkimo parduoti 
sandoriai [member] 

Šis elementas rodo parduotas išvestinių finansinių prie
monių sutartis, kurios įpareigoja ūkio subjektą pirkti 
pagrindinį turtą už nurodytą vykdymo kainą, jeigu kita 
šalis įvykdo pasirinkimo sandorį. [Žr. Išvestinės finansinės 
priemonės [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40B ĮN, 
pavyzdys: 
7-ojo TFAS B33 straipsnis 

ifrs-full YearsOfInsuranceClaimAxis axis Draudimo išmokų metai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar 
kategorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų 
ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 130 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full YieldUsedToDiscountCashF
lowsThatDoNotVaryBasedOnRe
turnsOnUnderlyingItems 

X.XX instant Pelningumas, taikytas 
diskontuojant pinigų srautus, 
kurie nekinta pagal pagrindinių 
straipsnių grąžą 

Pelningumas, taikytas diskontuojant pinigų srautus, kurie 
nekinta pagal pagrindinių straipsnių grąžą, pagal 17-ojo 
TFAS 36 straipsnį. Pagrindiniai straipsniai yra straipsniai, 
pagal kuriuos nustatomos kai kurios draudėjui mokėtinos 
sumos. Pagrindiniais straipsniais gali būti bet kurie straips
niai, pavyzdžiui, orientacinis turto portfelis, ūkio subjekto 
grynasis turtas arba apibrėžta ūkio subjekto grynojo turto 
dalis. 

atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 120 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01“

LT 
2020 12 18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 429/723


	Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2020/1989 2020 m. lapkričio 6 d. kuriuo dėl vieno elektroninio ataskaitų teikimo formato techniniuose reguliavimo standartuose nustatytos taksonomijos 2020 m. atnaujinimo iš dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) 2019/815 (Tekstas svarbus EEE)

